
1 

NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 
Odbor ekonomický 

13 

Zastupitelstvo města Pardubic, dne 24. června 2024 

Předkladatel: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Zpracovatel: Nečas Ondřej (vedoucí ekonomického odboru) 
Denková Monika (odbor ekonomický) 

Organizační jednotka: Odbor ekonomický 

Konzultováno: 

Projednáno: v Radě města Pardubice dne 19.6.2024 
ve finančním výboru dne 20.6.2024 

Vliv na rozpočet: ano - jedná se o závěrečný účet statutárního města Pardubic za rok 
2023 

Vliv na strategický 
plán: 

Ne 

Návrhy usnesení návrhů celkem: 1 
návrhů doporučených ke schválení: 1(1) 
návrhů nedoporučených ke schválení: 0 

Závěrečný účet statutárního města Pardubic za rok 2023 

Návrh usnesení č. 1 má stav Doporučeno 

I. Zastupitelstvo města Pardubic
Souhlasí

s celoročním hospodařením statutárního města Pardubic za rok 2023, a to bez výhrad. 



2 

II.�Zastupitelstvo města Pardubic
Schvaluje

Závěrečný účet statutárního města Pardubic za rok 2023, který je přílohou tohoto usnesení. 
Součástí předloženého závěrečného účtu je Zpráva o přezkoumání hospodaření statutárního města 
Pardubic včetně městských obvodů za rok 2023. 

Důvodová zpráva 

Závěrečný účet statutárního města Pardubic je zpracován v souladu s ustanovením § 17 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Součástí závěrečného účtu je Zpráva o 
výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 statutárního města Pardubic. Přezkoumání 
hospodaření statutárního města Pardubic za období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 provedl, ve smyslu 
ustanovení § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se 
zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků a 
dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, Krajský úřad Pardubického kraje na úřadu 
města a jeho městských obvodech v termínu od 4. 4. 2024 do 12. 4. 2024 a navazovalo na dílčí 
přezkoumání hospodaření statutárního města Pardubic vykonaném na úřadu města Pardubic a jeho 
městských obvodech v termínu od 15. 11. 2023 do 24. 11. 2023. Plné znění Zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření statutárního města Pardubic za rok 2023 a Zpráv o výsledku přezkoumání 
hospodaření městských obvodů za rok 2023 je součástí Závěrečného účtu města Pardubic za rok 
2023. 

https://aplikace.pardubice.eu/app/jednani/PodkladyKJednani/Z-2024-019/BODZ-2024-440/001/P%C3%85%C2%99%C3%83%C2%ADloha%25201a%2520-%2520Zpr%C3%83%C2%A1va_kone%C3%84%C2%8Dn%C3%83%C2%A9_p%C3%85%C2%99ezkoum%C3%83%C2%A1n%C3%83%C2%AD_2023_Pardubice.pdf
https://aplikace.pardubice.eu/app/jednani/PodkladyKJednani/Z-2024-019/BODZ-2024-440/001/P%C3%85%C2%99%C3%83%C2%ADloha%2520%C3%84%C2%8D.%25201%2520Z%C3%83%C2%9A%25202023.pdf
https://aplikace.pardubice.eu/app/jednani/PodkladyKJednani/Z-2024-019/BODZ-2024-440/P%C3%85%C2%99%C3%83%C2%ADloha%2520%C3%84%C2%8D.%25202%2520Z%C3%83%C2%9A%25202023.pdf
https://aplikace.pardubice.eu/app/jednani/PodkladyKJednani/Z-2024-019/BODZ-2024-440/P%C3%85%C2%99%C3%83%C2%ADloha%2520%C3%84%C2%8D.%25203%2520Z%C3%83%C2%9A%25202023.pdf


 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

1 

 
 

PARDUBICKÝ KRAJ 
Krajský úřad 
Odbor finanční 

 
Z P R Á V A  

o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 
Statutárního města Pardubice,  IČ: 00274046 

 
Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech:  

od 15.11.2023 - 24.11.2023 jako dílčí přezkoumání 
od 04.04.2024 - 12.04.2024 jako konečné přezkoumání 

 
Přezkoumání hospodaření   za rok  ve smyslu ustanovení § 42, § 53 (týká se DSO) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem 
č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 
a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů a bylo zahájeno dne 3. 8. 2023 
Krajským úřadem Pardubického kraje doručením písemného oznámení. 
 

Přezkoumané období od 01.01.2023 do 31.12.2023. 
1. Dílčí přezkoumání bylo vykonáno na úřadu města a na úřadech městských 

obvodů od 15.11.2023 do 24.11.2023.  
2. Konečné přezkoumání bylo vykonáno na úřadu města a na úřadech městských 

obvodů od 04.04.2024 do 12.04.2024. 
 
Přezkoumání vykonali: 
- kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Eva Baťková 
- kontroloři:        - Ing. Ivana Bednaříková 

- Bc. Ivana Horáková – ve dnech dílčího přezkoumání a ve dnech 4. 4.   
  -  8. 4. 2024 

                         - Helena Lacušová 
                         - Pavla Netolická 
                                    - Mgr. Pavel Menšl – oblast zadávání veřejných zakázek 
 
Přizvaná osoba:  
Za AV-AUDITING, spol. s r.o., Pardubice, oprávnění KA ČR č. 003 osoby přizvané k 

přezkoumání hospodaření Pardubickým krajem dle § 6 zák. 255/2012 Sb.: 

- Ing. Lenka Prokůpková, statutární auditor, oprávnění KA ČR č. 1669 
- Ing. Jiřina Röslerová, daňový poradce, evid. č. KDP ČR 1916 
- Ing. Eva Adamcová, asistent auditora, evid. č. KA ČR 4405 
- Bc. Lucie Králová, asistent auditora, evid. č. KA ČR 4549 



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

2 

Přizvaná osoba byla přizvána v zájmu dosažení účelu přezkoumání hospodaření, 
k podrobnějšímu ověření předmětu přezkoumání, s ohledem na velikost územně 
samosprávného celku a také z důvodů kapacitních. 
 

Pověření k přezkoumání ve smyslu § 5 č. 420/2004 Sb. a § 4 a § 6 zákona č. 
255/2012 Sb. vydal Krajský úřad Pardubického kraje dne 10. 7. 2023.   

 
Přezkoumání hospodaření bylo vykonáno výběrovým způsobem. 
 
Při přezkoumání byli přítomni:      Bc. Nadrchal Jan -  primátor 
                                                          Ing. Ondřej Nečas - vedoucí ekonomického odboru 

Ing. Lenka Míčová - vedoucí oddělení účetnictví 
 
 

Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 
zákona č. 420/2004 Sb. posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 

Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných 
ke dni uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje, 
na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  
Posledním kontrolním úkonem bylo vyhodnocení předložených dokumentů a poskytnutých 
informací a to dne 12. 4. 2024.  
 
A.  Výsledek dílčích přezkoumání 
A. I. Chyby a nedostatky napravené v průběhu dílčích přezkoumání za r. 2023 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

A. II. Ostatní chyby a nedostatky 
Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

B. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných v předchozích letech 

 
B. I. Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech 

byly zjištěny následující chyby a nedostatky, které byly napraveny: 
Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  
Územní celek nezveřejnil program na své úřední desce způsobem umožňujícím dálkový 

přístup nejpozději 30 dnů před počátkem lhůty pro podání žádosti. 
Popis zjištěné chyby a nedostatku:  
Program a zásady pro poskytování dotací z rozpočtu městského obvodu Pardubice I v r. 

2022 byly schváleny usnesením RMO I dne 11. 4. 2022. Předpis se dle údaje v Závěrečném 
a přechodném ustanovení Programu vztahuje na poskytování dotací počínaje dnem 5. 4. 
2022, uvedené datum bylo dle Programu termínem pro podání žádostí.  

Dle předloženého výpisu ze souborového úložiště byl Program zveřejněn dne 19. 4. 
2022. Na internetových stránkách města nebylo v den dílčího přezkoumání hospodaření 
možno zveřejnění programu již ověřit. MO I evidoval přijetí žádostí o poskytnutí dotací z 



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

3 

tohoto Programu počínaje 29. 4. 2022, další pak 2. 5. 2022 a také dne 6. 5. 2022. Na 
základě všech těchto žádostí byly poskytnuty dotace ve výši, která byla schválena 
usnesením RMO I dne 27. 6. 2022. 

Z výše uvedeného vyplývá, že při zveřejňování programu MO I tedy nedodržel zákonný 
termín pro zveřejnění programu nejpozději 30 dnů před počátkem lhůty pro podání žádosti. 

 
Zjištěný nedostatek byl odstraněn, následuje název, popis a vyhodnocení 
přijatého opatření k nápravě:  

Název opatření:  Zveřejnění programu 
Opatření splněno dne:  20.11.2023 
Popis přijatého opatření: Tím, že územní celek, městský obvod I Pardubice, nezveřejnil 

program pro poskytování dotací v zákonném termínu, porušil § 10c odst. 1 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
Krajským úřadem Pardubického kraje mu byla za spáchání tohoto přestupku uložena 
Příkazem o přestupku ze dne 9. 1. 2023 pokuta. Pokuta byla MO I uhrazena převodem z 
bankovního účtu vedeného u Moneta Money Bank, a. s. dne 17. 1. 2023 (zaúčtováno 
dokladem č. 1230001 ze dne 17. 1. 2023 účetním zápisem 542/395, OdPa 6171 / pol. 5363).  

 
Uvedený nedostatek nelze odstranit. Zpětně nelze zhojit skutečnost, že žádosti o dotaci 

byly přijímány po termínu, a tím byl omezen okruh potenciálních žadatelů. 
Územní celek, MO I Pardubice, však přijal opatření k zamezení vzniku obdobného 

nedostatku do budoucna. Určil osobu, která bude zodpovídat za včasné zveřejnění 
dokumentů. Územní celek také bezodkladně uhradil pokutu, která mu byla uložena Krajským 
úřadem Pardubického kraje.  

 
S ohledem na výše uvedené nebylo po územním celku vyžadováno přijetí nápravných 

opatření, neboť nápravné opatření již bylo územním celkem přijato. Nebylo vyžadováno ani 
sdělení informace o přijatém nápravném opatření ke zjištěnému nedostatku.  
Popis plnění opatření: splněno dne: 20. 11. 2023 

Opatření bylo splněno: Napraveno. 
 

C. Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2023 
 

C. I.  Při přezkoumání hospodaření města za rok 2023 podle § 2 a § 3 zákona č. 
420/2004 Sb.  

 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 
 

C. II. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků 
a která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 

 
Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít negativní dopad 

na hospodaření územního celku v budoucnosti. 
 
 

C. III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  ..................................  6,47 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku  .......................................  3,43 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  .........  0 % 
 
 



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

4 

C. IV. Dluhové pravidlo podle zákona o rozpočtové odpovědnosti 
 

Dluh města Pardubice nepřekročil 60% průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové 
roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost. 
 

D. Ostatní sdělení pro přezkoumávaný územní celek 
 
 
Pardubice dne 24. dubna 2024 
 
 

Jména a podpisy kontrolorů zúčastněných na konečném dílčím přezkoumání hospodaření – 
za Krajský úřad Pardubického kraje: 
 

Eva Baťková 
…………………………………………. 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání 
 
 

 
 

…………………………………………. 
podpis kontrolora pověřeného řízením 

přezkoumání 
 
 

Ing. Ivana Bednaříková 
…………………………………………. 

kontrolor 
 
 

…………………………………………. 
podpis kontrolora 

 
 

Helena Lacušová 
…………………………………………. 

kontrolor 
 
 

…………………………………………. 
podpis kontrolora 

 
 

Pavla Netolická 
…………………………………………. 

kontrolor 
 
 

…………………………………………. 
podpis kontrolora 

 
 

Bc. Ivana Horáková 
…………………………………………. 

kontrolor 
 
 

…………………………………………. 
podpis kontrolora 

 
 

  
 
Tato zpráva o výsledku přezkoumání: 
 je zároveň návrhem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření a je možno ke 

zjištění v ní uvedeném podat písemné stanovisko ve lhůtě do 15 dnů ode dne předání 
zprávy kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. Konečným zněním zprávy se 
stává tento návrh okamžikem marného uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) 
zákona č. 420/2004 Sb. k podání písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému 
řízením přezkoumání. Kontrolor pověřený řízením přezkoumání může 
v odůvodněném případě stanovit lhůtu delší. 

 obsahuje výsledky uvedené v zápisu o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření i 
výsledky konečného přezkoumání hospodaření územního celku,  

 nevylučuje další kontrolní zjištění jiných kontrolních orgánů, 



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

5 

 se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž se jeden stejnopis předává statutárnímu 
zástupci kontrolovaného subjektu a druhý stejnopis se zakládá do příslušného spisu 
Krajského úřadu Pardubického kraje, 

  nedílnou součástí zprávy je seznam dokumentů využitých při přezkoumání a 
uvedených v příloze. 

 
 

V kontrolovaném období ÚSC, dle prohlášení zástupců ÚSC: 
 nehospodařil s majetkem státu,  
 nezastavil movitý a nemovitý majetek,  
 neuzavřel smlouvu o přistoupení k závazku a smlouvu o sdružení,  
 neprodal cenné papíry, obligace 
a proto přezkoumání hospodaření operací v těchto oblastech nemohlo být provedeno. 
 
 
 

S návrhem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření města Pardubice o počtu 60 stran 
byl seznámen dne 25. 4. 2024 primátor statutárního města. 
 
 
Stejnopis zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření statutárního města Pardubice byl 
předán datovou schránkou.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
¨ 
 
 
 

 
Rozdělovník: 
 
1 stejnopis pro Statutární město Pardubice   
1 stejnopis pro Krajský úřad Pardubického kraje, odbor finanční, oddělení přezkumu    
   hospodaření obcí a DSO 
 

 



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

6 

Příloha ke zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 
 

Označení všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání: 
 

Druh písemnosti Popis písemnosti 
Návrh rozpočtu Návrh rozpočtu města v plném znění na rok 2023 byl zveřejněn na internetových 

stránkách města a na úřední desce nejméně 15 dnů přede dnem zahájení jeho 
projednávání na zasedání zastupitelstva města od 3. 12. 2022 do 4. 1. 2023. 

Rozpočtová opatření I. změna rozpočtu (rozpočtové opatření č. 1 - 71), schváleno usnesením ZmP ze 
dne 30. 1. 2023, zveřejněno od 17. 2. 2023 
II. změna rozpočtu (rozpočtové opatření č. 72), schváleno usnesením RmP ze 
dne 8. 2. 2023, zveřejněno od 17. 2. 2023 
III. změna rozpočtu (rozpočtové opatření č. 73 - 130), schváleno usnesením ZmP 
ze dne 20. 3. 2023, zveřejněno od 11. 4. 2023 
IV. změna rozpočtu (rozpočtové opatření č. 132 - 184), schváleno usnesením 
ZmP ze dne 24. 4. 2023, RO č. 131 schváleno usnesením RmP ze dne 5. 4. 
2023; RO č. zveřejněno od 19. 4. 2023 (RO č. 131) a dne 22. 5. 2023 
V. změna rozpočtu (rozpočtové opatření č. 186 - 227), schváleno usnesením 
ZmP ze dne 29. 5. 2023, RO č. 185 schváleno usnesením RmP ze dne 3. 5. 
2023; zveřejněno od 1. 6. 2023 (RO č. 185) a 14. 6. 2023 
VI. změna rozpočtu (rozpočtové opatření č. 228 - 276), schváleno usnesením 
ZmP ze dne 19. 6. 2023, RO č. 277 - 281 schváleno usnesením RmP ze dne  
28. 6. 2023; zveřejněno od 29. 6. 2023 
VII. změna rozpočtu (rozpočtové opatření č. 282 - 284), schváleno usnesením 
RmP ze dne 19. 7. 2023, zveřejněno od 27. 7. 2023 
VIII. změna rozpočtu (rozpočtové opatření 285 - 305), schváleno usnesením 
RmP ze dne 23. 8. 2023, zveřejněno od 30. 8. 2023 
IX. změna rozpočtu (rozpočtové opatření č. 306 - 365), schváleno usnesením 
ZmP ze dne 18. 9. 2023, RO č. 366 schváleno usnesením RmP ze dne 26. 9. 
2023; zveřejněno od 10. 10. 2023 
X. změna rozpočtu (rozpočtové opatření č. 367 - 412), schváleno usnesením 
ZmP ze dne 23. 10. 2023, zveřejněno od 16. 11. 2023 
XI. změna rozpočtu (rozpočtové opatření č. 413 - 439), schváleno usnesením 
ZmP ze dne 27. 11. 2023, zveřejněno od 11. 12. 2023 
XII. změna rozpočtu (rozpočtové opatření č. 440 - 478), schváleno usnesením 
ZmP ze dne 18. 12. 2023, zveřejněno od 16. 1. 2024 
Závěrečná změna rozpočtu (rozpočtové opatření č. 479 - 498), schváleno 
usnesením ZmP ze dne 22. 1. 2024, zveřejněno od 31. 1. 2024 
 
Změny rozpočtu byly zavedeny do výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu Fin 2-
12 M ke dni 31. 10. 2023 a 31. 12. 2023 ve schválené výši. 

Schválený rozpočet Rozpočet města na r. 2023 byl schválen usnesením ZM č. Z/113/2022 ze dne  
19. 12. 2023. Schválený dokument byl zveřejněn na internetových stránkách 
města od 4. 1. 2023 doposud. 
V rámci rozpočtu města na r. 2023 byly schváleny finanční toky do rozpočtu 
městských obvodů statutárního města Pardubic na rok 2023. Jedná se o podíl na 
celkových výnosech daní na základě obecně závazné vyhlášky města - Statutu 
města Pardubic. Byly schváleny závazné ukazatele rozpočtu statutárního města 
Pardubic na rok 2023 a rozpočet sociálního fondu Magistrátu města Pardubic na 
rok 2023. 

Stanovení závazných 
ukazatelů zřízeným 

Lentilka - integrační škola a rehabilitační centrum - stanovení příspěvku 
zřizovatele byl schválen Zastupitelstvem města Pardubic usnesením č. 



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

7 

organizacím Z/113/2022 dne 19. 12. 2022 v částce 12 051 000,00 Kč, sdělení zasláno 
dopisem dne 21. 1. 2023. Usnesením ZMP ze dne 27. 11. 2023 byl provozní 
příspěvek navýšen o 48.200,- Kč, oznámeno sdělením ze dne 13. 12. 2022. 
Zaúčtováno na OdPa 3523/ pol. 5331 ke dni 31. 12. 2023 ve schválené výši.  
 
Ratolest, dětská péče a léčebná rehabilitace - stanovení příspěvku zřizovatele byl 
schválen Zastupitelstvem města Pardubic usnesením č. Z/113/2022 dne 19. 12. 
2022 v částce a) příspěvek zřizovatele na provoz organizace ve výši  
5 620 000,00 Kč, b) příspěvek zřizovatele na provoz organizace - léčebná 
rehabilitace ve výši 150 000,00 Kč, sdělení zasláno dopisem dne 24. 1. 2023. 
Usnesením ZMP ze dne 23. 10. 2023 byl provozní příspěvek navýšen o 10.000,- 
Kč (v rámci X. změny rozpočtu), oznámeno sdělením ze dne 21. 11. 2023. 
Zaúčtováno na OdPa 3539/ pol. 5331 ke dni 31. 12. 2023 ve schválené výši.  
 
Komorní filharmonie Pardubice - v rámci rozpočtu města byl schválen příspěvek 
Zastupitelstvem města Pardubic usnesením č. Z/113/2022 ze dne 19. 12 2022, v 
částce 30 840 000,00 Kč na provoz příspěvkové organizace a v Rámci podpory 
Pardubičtí tahouni byl schválen příspěvek na provoz ve výši 550 000,00 Kč, 
sdělení zasláno dopisem dne 4. 1. 2023. Ke dni 31. 12. 2023 nebyla výše 
příspěvku upravována, zaúčtováno na OdPa 3312/ pol. 5331. 
 
Památník Zámeček Pardubice, p. o. - v rámci rozpočtu města byl schválen 
příspěvek Zastupitelstvem města Pardubic usnesením č. Z/113/2022 dne 19. 12. 
2022 na provoz příspěvkové organizace Památník Zámeček Pardubice v částce 
6 805 000,00 Kč a na realizaci kulturních akcí v částce 100 000 Kč, sdělení ze 
dne 4. 1. 2023. Ke dni 31. 12. 2023 nebyla výše příspěvku upravována, 
zaúčtováno na OdPa 3315/ pol. 5331. 
 
Východočeské  divadlo Pardubice - v rámci rozpočtu města byl schválen 
příspěvek Zastupitelstvem města Pardubic usnesením č. Z/113/2022 ze dne  
19. 12 2022, v částce 62 000 000,00 Kč na provoz příspěvkové organizace a v 
Rámci podpory Pardubičtí tahouni byl schválen příspěvek na provoz ve výši  
750 000,00 Kč, sdělení zasláno dopisem dne 4. 1. 2023. Dne 20. 3. 2023 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje navýšení příspěvku o částku 100 000,00 
Kč na úhradu nákladů související s organizačním a technickým zajištěním akce 
Ocenění nejúspěšnějších pedagogů, zasláno dopisem dne 5. 4. 2023. 
 
ZŠ Pardubice - Polabiny - stanovení příspěvku zřizovatele byl schválen 
Zastupitelstvem města Pardubic usnesením č. Z/113/2022 ze dne 19. 12. 2022 v 
částce 5 308 000,00 Kč, sdělení zasláno dopisem dne 17. 1. 2023. Usnesením 
ZMP ze dne 29. 5. 2023 byl příspěvek na provoz navýšen o 275.400,- Kč  
(v rámci V. změny rozpočtu) - oznámeno sdělením ze dne 8. 6. 2023. Usnesením 
ZMP ze dne 24. 4. 2023 byl příspěvek na provoz navýšen o 177.000,- Kč  
(v rámci IV. změny rozpočtu) - oznámeno sdělením ze dne 17. 5. 2023.  
ZŠ Pardubice - Spořilov - stanovení příspěvku zřizovatele byl schválen 
Zastupitelstvem města Pardubic usnesením č. Z/113/2022 ze dne 19. 12. 2022  
v částce 3 462 000,00 Kč, sdělení zasláno dopisem dne 17. 1. 2023. Usnesením 
ZMP ze dne 29. 5. 2023 byl příspěvek na provoz navýšen o 298.400,- Kč  
(v rámci V. změny rozpočtu) - oznámeno sdělením ze dne 8. 6. 2023.  
ZŠ Waldorfská Pardubice - stanovení příspěvku zřizovatele byl schválen 
Zastupitelstvem města Pardubic usnesením č. Z/113/2022 ze dne 19. 12. 2022  
v částce 2 375 000,00 Kč, sdělení zasláno dopisem dne 17 1. 2023. Usnesením 



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

8 

ZMP ze dne 29. 5. 2023 byl příspěvek na provoz navýšen o 116.2000,- Kč  
(v rámci V. změny rozpočtu) - oznámeno sdělením ze dne 8. 6. 2023.  
MŠ Pardubice - Polabiny - stanovení příspěvku zřizovatele byl schválen 
Zastupitelstvem města Pardubic usnesením č. Z/113/2022 ze dne 19. 12. 2022  
v částce 1 594 000,00 Kč, sdělení zasláno dopisem dne 17. 1. 2023. Usnesením 
ZMP ze dne 29. 5. 2023 byl příspěvek na provoz navýšen o 66.000,- Kč (v rámci 
V. změny rozpočtu) - oznámeno sdělením ze dne 8. 6. 2023.  
MŠ Pardubice - Dubina - stanovení příspěvku zřizovatele bylo schváleno 
Zastupitelstvem města Pardubic usnesením č. Z/113/2022 ze dne 19. 12. 2022 v 
částce 1 590 000,00 Kč, sdělení zasláno dopisem dne 17. 1. 2023. Usnesením 
ZMP ze dne 19. 6. 2023 byl příspěvek na provoz navýšen o 220.000,- Kč  
(v rámci VI. změny rozpočtu) - oznámeno sdělením ze dne 28. 6. 2023.  
MŠ Korálek Pardubice - stanovení příspěvku zřizovatele byl schváleno 
Zastupitelstvem města Pardubic usnesením č. Z/113/2022 ze dne 19. 12. 2022  
v částce 1 330 000,00 Kč, sdělení zasláno dopisem dne 17. 1. 2023. Usnesením 
ZMP ze dne 19. 6. 2023 byl příspěvek na provoz navýšen o 178.000,- Kč  
(v rámci VI. změny rozpočtu) - oznámeno sdělením ze dne 28. 6. 2023.  
Dům dětí a mládeže ALFA Pardubice  - Polabiny - stanovení příspěvku 
zřizovatele bylo schváleno Zastupitelstvem města Pardubic usnesením  
č. Z/113/2022 ze dne 19. 12. 2022 v částce a) příspěvek zřizovatele na provoz 
organizace  DDM Alfa, Delta ve výši 3 678 000,00 Kč, b) příspěvek zřizovatele na 
provoz KD Hronovická ve výši 2 075 000,00 Kč, c) příspěvek na volnočasové 
aktivity DDM Alfa, Delta, KB ve výši 202 000,00 Kč. Usnesením ZMP ze dne  
18. 9. 2023 byl příspěvek na provoz navýšen o 1.900,- Kč (v rámci IX. změny 
rozpočtu) - oznámeno sdělením ze dne 9. 10. 2023.  
Základní umělecká škola Pardubice - Polabiny stanovení příspěvku zřizovatele 
byl schválen Zastupitelstvem města Pardubic usnesením č. Z/113/2022 dne  
19. 12. 2022, v částce 2 566 000,00 Kč, sdělení zasláno dopisem dne 24. 1. 
2023.  
 
U školských organizací nebylo ověřováno zaúčtování skutečné výše 
poskytnutého příspěvku ve vztahu na upravený rozpočet na pol. 5331 
příslušného paragrafu, ale pouze schválení změny výše příspěvku příslušným 
orgánem a oznámení změny závazných ukazatelů konkrétní příspěvkové 
organizaci.  

Střednědobý výhled 
rozpočtu 

sestaven na roky 2023 - 2027 
schválen usnesení ZM č. Z/095/2022 ze dne 19. 12. 2022 
návrh zveřejněn od 3. 12. 2022 - 4. 1. 2023 
schválený dokument zveřejněn od 5. 1. 2023 

Závěrečný účet Návrh závěrečného účtu města za r. 2022 v plném znění zveřejněn na 
internetových stránkách města od 2. 6. 2023 - 19. 6. 2023. 
Projednán vč. zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření města za r. 2022 a 
chválen usnesením ZM č. Z/591/2023 ze dne 19. 6. 2023 bez výhrad.  
Schválený dokument zveřejněn v úplném znění na internetových stránkách 
města stále. 

Bankovní výpis bankovní výpisy KB a.s. - výdaje z účtu č. 326561/0100 za období září a říjen v 
číselné řadě 174 - 217 

Dohoda o hmotné 
odpovědnosti 

Dohoda o odpovědnosti k ochraně hodnot svěřených zaměstnanci k vyúčtování 
ze dne 1. 4. 2023 - pokutové bloky a hotovost za pokuty  
Dohoda o odpovědnosti k ochraně hodnot svěřených zaměstnanci k vyúčtování 
ze dne 1. 4. 2023 - pokutové bloky a hotovost za pokuty  
Dohoda o odpovědnosti k ochraně hodnot svěřených zaměstnanci k vyúčtování 



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

9 

ze dne 1. 1. 2023 - peněžní hotovost 
Faktura přijaté za období 9/2023 v číselné řadě 0210191 - 0210370, 0210524 - 0210700, 

021701 - 021820 
přijaté za období 12/2023 v číselné řadě 0210291 - 0210430 
přijaté za období 12/2023 v číselné řadě 0210431 - 0210570, 02105571 - 
0210730 
odeslané faktury za období 9/2023, kontrola zaúčtování předpisů 

Inventurní soupis 
majetku a závazků 

Předložen Příkaz tajemníka ze dne 30. 10. 2023 k provedení inventarizace 
majetku a závazků a plán inventarizace ke dni 31. 12. 2023 
Jmenování dílčích inventarizačních komisí ze dne 20. 10. 2023 a 31. 10. 2023. 
Proškolení inventarizačních komisí nebylo provedeno fyzicky - na intranetu MmP 
bylo k dispozici "Metodické doporučení k postupu inventarizací" a vnitřní sdělení 
bylo zasláno předsedům inventarizačních komisí. 
Inventarizační zpráva za rok 2023 ze dne 31. 1. 2024 bez inventarizačních 
rozdílů, inventurní soupisy ke dni 31. 12. 2023, inventarizace dokladová zahájena 
2. 1. 2024 a ukončena 31. 1. 2024, zůstatky syntetických účtů ověřeny na 
předloženou rozvahu k 31. 12. 2023 - souhlasí a jsou doloženy prvotními doklady 
a inventarizační evidencí 
 
Inventura movitého majetku vybraných ORJ byla provedena k 15. 11. 2023  
Plán inventarizace movitého majetku ke dni 15. 11. 2023 ze dne 11. 10. 2023 - 
včetně jmenování dílčích inventarizačních komisí 
Předložena dílčí zpráva ze dne 13. 12. 2023  
Stav k 31. 12. 2023 doložen dokladovou inventurou za měsíc prosinec 2024 

Kniha došlých faktur v roce 2023 vedena programem KDF Ginis v samostatných měsíčních číselných 
řadách  

Kniha odeslaných 
faktur 

v roce 2023 vedena programem KOF Ginis v samostatných měsíčních číselných 
řadách 

Mzdová agenda vedena programem Vema 
předloženy mzdové listy členů zastupitelstva města a podklady pro výplatu 
náhrad pro členy zastupitelstva města  

Odměňování členů 
zastupitelstva 

Výše odměn neuvolněným členům ZM byla schválena usnesením ZmP č. 
Z/019/2022 ze dne 21. 11. 2022 od 1. 12. 2022.  
Uvolněným i neuvolněným členům ZM byla odměna stanovena v souladu s 
nařízením vlády č. 318/2017 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
Usnesením ZM dne 30. 1. 2023 byl vysloven souhlas uzavřením 
pracovněprávního vztahu pro členy ZM  
Usnesením ZM dne 27. 11. 2023 byl zvolen člen RmP 
Rezignace na funkci člena FV dne 6. 1. 2023.  
Rezignace členky ZM k 31. 1. 2023.  
Složení slibu nového člena ZM na zasedání ZM dne 20. 3. 2023.  
Rezignace na všechny funkce a člena ZM ke dni 24. 11. 2023 
Rezignace člena ZM ke dni 11. 12. 2023 
Předloženy mzdové listy uvolněných a neuvolněných členů zastupitelstva města 
za období 01 - 12/2023. Vyplaceno ve schválené výši. Poměry odměn ověřeny. 
 
Počet zastupitelů: 40 
Počet obyvatel k 1. 1. 2022: 88 520 

Pokladní doklad výdajová pokladna NR1 za období 01 - 07/2023 - příjmové a výdajové pokladní 
doklady č. 202300001/36 - 202300093/36, vč. zaúčtování 
výdajová pokladna NR1 za období 11 - 12/2023 - příjmové a výdajové pokladní 
doklady č. 202300153/36 - 202300245/36, vč. zaúčtování 



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

10 

výdajová pokladna NR2 za období 01 - 04/2023 - příjmové a výdajové pokladní 
doklady č. 202300001/37 - 202300086/37, vč. zaúčtování 
příjmová pokladna NR1 za období 09/2023 - příjmové a výdajové pokladní 
doklady č. 202300626/08 - 202300691/08, vč. zaúčtování 

Pokladní kniha 
(deník) 

výdajová pokladna NR1 za období 01 - 07 a 11 - 12/2023 
výdajová pokladna NR2 za období 01 - 04/2023 

Příloha rozvahy sestavena k 30. 9. 2023 a 31. 12. 2023 
Rozvaha sestavena k 30. 9. 2023 a 31. 12. 2023 
Účetní doklad předloženy účetní doklady - majetek v číselné řadě 0700101-0700138 

(odpisy dlouhodobého majetku, zařazení majetku, vyřazení majetku, vyřazení 
zmařených investic, zařazení DHIM, vyřazení DHIM,  zavedení příplatků mimo 
základní kapitál - 061, převody majetku v rámci ÚSC mezi ORG  

Účtový rozvrh za rok 2023 předložen 
Výkaz pro hodnocení 
plnění rozpočtu 

Fin 2-12 M sestavený ke dni 31. 10. 2023 a 31. 12. 2023 

Výkaz zisku a ztráty sestaven ke dni 30. 9. 2023 a 31. 12. 2023 
Rozvaha zřízených 
příspěvkových 
organizací 

MŠ Pardubice Polabiny - Brožíkova 450 - rozvaha sestavena k 30. 6. 2023  
MŠ Korálek Pardubice - rozvaha sestavena k 30. 6. 2023 
MŠ Pardubice - Dubina  - rozvaha sestavena k 30. 6. 2023  
ZŠ Pardubice - Spořilov - rozvaha sestavena k 30. 6. 2023 
ZŠ Pardubice - Polabiny – napr. Eliáše 344 - rozvaha sestavena k 30. 6. 2023 
ZŠ Waldorfská - rozvaha sestavena k 30. 6. 2023 
Základní umělecká škola Pardubice - Polabiny - rozvaha sestavena k 30. 6. 2023  
Ratolest, dětská péče a léčebná rehabilitace - rozvaha sestavena k 30. 6. 2023  
Lentilka - integrační  škola a rehabilitační centrum - rozvaha sestavena  
k 30. 6. 2023 
DDM Alfa  - rozvaha sestavena k 30. 6. 2023  
Komorní filharmonie - rozvaha sestavena k 30. 6. 2023  
Turistické informační centrum Pardubice - rozvaha sestavena k 30. 6. 2023 
Památník Zámeček Pardubice - rozvaha sestavena k 30. 6. 2023 
Východočeské divadlo Pardubice - rozvaha sestavena k 30. 6. 2023 

Výkaz zisku a ztráty 
zřízených 
příspěvkových 
organizací 

MŠ Pardubice Polabiny - Brožíkova 450 - VZZ sestaven k 30. 6. 2023, HV za rok 
2022 v celkové částce 0 Kč schvaluje Rada města Pardubic usnesením  
č. R/1170/2023 
MŠ Korálek Pardubice - VZZ sestaven k 30. 6. 2023, HV za rok 2022 v celkové 
částce 0 Kč schvaluje Rada města Pardubic usnesením č. R/1170/2023 
MŠ Pardubice - Dubina  - VZZ sestaven k 30. 6. 2023, HV za rok 2022 v celkové 
částce 57 508,30 Kč, Rada města Pardubic usnesením č. R/1170/2023 schvaluje 
převod HV v celkové částce do rezervního fondu - ověřeno na přílohu rozvahy k 
30. 6. 2023 
ZŠ Pardubice - Spořilov - VZZ sestaven k 30. 6. 2023, HV za rok 2022 v celkové 
částce 131491,00 Kč, Rada města Pardubic usnesením č. R/1170/2023 
schvaluje převod HV v částce 100 000,00 Kč do fondu odměn a v částce  
31 491,00 Kč do rezervního fondu - ověřeno na přílohu rozvahy k 30. 6. 2023 
ZŠ Pardubice - Polabiny - napr. Eliáše 344 - VZZ sestaven k 30. 6. 2023, HV za 
rok 2022 v celkové částce 425 822,73 Kč, Rada města Pardubic usnesením  
č. R/1170/2023 schvaluje převod HV v celkové částce do rezervního fondu - 
ověřeno na přílohu rozvahy k 30. 6. 2023 
ZŠ Waldorfská - VZZ sestaven k 30. 6. 2023, HV za rok 2022 v celkové částce 
57 508,30 Kč, Rada města Pardubic usnesením č. R/1170/2023 schvaluje převod 
HV v celkové částce do rezervního fondu - ověřeno na přílohu rozvahy k 30. 6. 
2023. 



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

11 

Základní umělecká škola Pardubice - Polabiny - VZZ sestaven k 30. 6. 2023, HV 
za rok 2022 v celkové částce 788 200,97 Kč, Rada města Pardubic usnesením  
č. R/1170/2023 schvaluje převod HV v částce 400 000,00 Kč do fondu odměn a v 
částce 388 200,97 Kč do rezervního fondu - ověřeno na přílohu rozvahy k 30. 6. 
2023. 
Ratolest, dětská péče a léčebná rehabilitace - VZZ sestaven k 30. 6. 2023, HV za 
rok 2022 v celkové částce 3 323,35 Kč, Rada města Pardubic usnesením  
č. R/1170/2023 schvaluje převod HV v celkové částce do rezervního fondu - 
ověřeno na přílohu rozvahy k 30. 6.2023 
Lentilka - integrační  škola a rehabilitační centrum - VZZ sestaven k 30. 6. 2023, 
HV za rok 2022 v celkové částce 98 453,99 Kč, Rada města Pardubic usnesením 
č. R/1170/2023 schvaluje převod HV v částce 20 453,00,00 Kč do rezervního 
fondu a v částce 78 000,00 Kč do fondu odměn - ověřeno na přílohu rozvahy k 
30. 6. 2023. 
DDM Alfa  - VZZ sestaven k 30. 6. 2023, HV za rok 2022 v celkové částce  
326 327,42 Kč, Rada města Pardubic usnesením č. R/1170/2023 schvaluje 
převod HV v částce 216 327,420 Kč do rezervního fondu a v částce 110 000,00 
Kč do fondu odměn - ověřeno na přílohu rozvahy k 30. 6. 2023. 
Komorní filharmonie - VZZ sestaven k 30. 6. 2023, HV za rok 2022 v celkové 
částce 15 087, 82 Kč, Rada města Pardubic usnesením č. R/1172/2023 
schvaluje převod HV v celkové částce do rezervního fondu - ověřeno na přílohu 
rozvahy k 30. 6. 2023. 
Turistické informační centrum Pardubice - VZZ sestaven k 30. 6. 2023, HV za rok 
2022 v celkové částce 21 262,33 Kč, Rada města Pardubic usnesením  
č. R/1174/2023 schvaluje převod HV v částce 4. 262,33 Kč do rezervního fondu a 
v částce 17 000,00 Kč do fondu odměn - ověřeno na přílohu rozvahy k 30. 6. 
2023. 
Památník Zámeček Pardubice - VZZ sestaven k 30. 6. 2023, HV za rok 2022 v 
celkové částce 0 Kč schvaluje Rada města Pardubic usnesením č. R/1175/2023 
Východočeské divadlo Pardubice - VZZ sestaven k 30. 6. 2023, HV za rok 2022 v 
celkové částce 25 876, 75 Kč, Rada města Pardubic usnesením č. R/1171/2023 
schvaluje převod HV v celkové částce do rezervního fondu - ověřeno na přílohu  
k účetní závěrce sestavenou k 30. 6. 2023. 

Darovací smlouvy Darovací smlouva č. SMLM-233/1236/MS/45/2023 uzavřená dne 17. 8. 2023 s 
obdarovaným Pardubický kraj a SÚS Pardubického kraje na převod pozemku 
p.p.č. 373/1 ostatní plocha - silnice o výměře 5.676 m2 v k.ú. Černá za Bory v 
účetní hodnotě 3.178.958,39 Kč. Záměr zveřejněn od 18. 1. 2023 do 3. 2. 2023, 
schváleno usnesením ZmP č. Z/289/2023 ze dne 20. 3. 2023. Smlouva 
zveřejněna v registru smluv dne 22. 8. 2023. Návrh na vklad ze dne 29. 8. 2023. 
Vyřazení z majetku (účet 031) zaúčtováno dokladem ze dne 29. 8. 2023. 
Darovací smlouva č. S/OM/5322/22/MT uzavřená dne 9. 12. 2022 s dárcem 
Pardubický kraj na převod pozemků p.č. 418/10, č. 418/11, č. 418/12, č. 418/13 a 
č. 418/14 v k.ú. Černá za Bory v celkové účetní hodnotě 140.000,- Kč. Schváleno 
usnesením ZmP č. Z/3161/2022 ze dne 22. 9. 2022. Smlouva zveřejněna v 
registru smluv dne 13. 12. 2022. Návrh na vklad ze dne 4. 1. 2023. Zařazení do 
majetku (účet 031) zaúčtováno dokladem ze dne 4. 1. 2023 v uvedené účetní 
hodnotě. 

Dohody o pracovní 
činnosti 

DPČ ze dne 31. 7. 2023 na dobu určitou do 31. 12. 2023 - lektor volnočasových 
aktivit v Komunitním centru Husova 
DPČ ze dne 24. 4. 2023 na dobu určitou do 31. 12. 2023 - zajištění úklidu v 
Seniorcentru - přízemí  
DPČ ze dne 3. 10. 2023 na dobu určitou do 31. 12. 2023 - úklid v klubovně pro 



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

12 

seniory, Bělehradská 
DPČ ze dne 1. 9. 2023 na dobu určitou do 31. 12. 2023 - výpomoc na oddělení 
silniční dopravy, silničního hospodářství a speciálního stavebního úřadu - 
administrativní činnosti včetně spisové služby GINIS 
DPČ ze dne 1. 9. 2023 na dobu neurčitou - projektový manažer centralizace 
správy ICT města a dopravních informačních systému města - s členem ZM 
vysloven souhlas usnesením ZM dne 30. 1. 2023 

Dohody o provedení 
práce 

DPP ze dne 9. 10. 2023 na dobu určitou do 31. 12. 2023 - konzultant pro odbor 
školství, kultury a sportu  
DPP ze dne 18. 9. 2023 na dobu určitou do 14. 12. 2023 - lektor anglického 
jazyka v Britském centru Pardubice 
DPP ze dne 18. 9. 2023 na dobu určitou do 23. 9. 2023 - zajištění odborné 
besedy v rámci Holandského roku  
DPP ze dne 13. 2. 2023 na dobu určitou do 31. 3. 2023 - vedoucí pracovní 
skupiny "Ředitelé" v rámci projektu Místní plán rozvoje vzdělávání v ORP 
Pardubice III 
DPP ze dne 24. 8. 2023 na dobu určitou do 10. 9. 2023 - organizační zajištění 
Dnů evropského dědictví 2023  
DPP ze dne 7. 6. 2023 na dobu určitou do 31. 12. 2023 - úklid dle potřeb 
zaměstnavatele, výpomoc při nemocech, dovolených a mimořádný úklid 
DPP ze dne 3. 10. 2023 na dobu určitou do 31. 12. 2023 - lektorka cvičení paměti 
v Seniorcentru  
DPP ze dne 3. 10. 2023 na dobu určitou do 31. 12. 2023 - vedoucí pracovní 
skupiny PS 5 - Rodina s dětmi a mládež 
DPP ze dne 1. 9. 2023 na dobu určitou do 31. 12. 2023 - vrátný v budově 
Magistrátu města Pardubic- zástup za dlouhodobě nemocného 
DPP ze dne 24. 8. 2023 na dobu určitou do 30. 11. 2023 - pořizování 
majetkových karet v modulu GINIS -majetek v rámci investiční akce Centrální 
polytechnické dílny a Galerie města Pardubice 

Pracovní smlouvy 
včetně platových 
výměrů 

Pracovní smlouva ze dne 15. 12. 2022 na dobu neurčitou a platový výměr ze dne 
9. 3. 2023 - referent ochrany ZPF  
Pracovní smlouva ze dne 1. 3. 2023 na dobu neurčitou a platový výměr ze dne 
12 5. 2023 - bezpečnostní technik BOZP a PO 
Pracovní smlouva ze dne 20. 3. 2023 na dobu určitou po dobu rodičovské 
dovolené nejdéle do 31. 8. 2025 a platový výměr ze dne 12 6. 2023 - referent 
přestupků 
Pracovní smlouva ze dne 22. 9. 2023 na dobu určitou do 30. 9. 2024 a platový 
výměr ze dne 22. 9. 203 - investiční referent, technik 
 
Jsou v souladu s nařízením vlády ČR č. 341/2017 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů 

Smlouvy a další 
materiály k 
poskytnutým 
účelovým dotacím 

Pravidla pro poskytování dotací z Programu podpory sportu pro rok 2023 
schválená ZM Pardubic na jednání dne 19. 12. 2022 usnesením č. Z/122/2022 
(dále jen „Pravidla") a Zásady pro poskytování dotací rozpočtu statutárního 
města Pardubice přijaté ZM na jednání dne 19. 12. 2022 usnesením č. 
Z/117/2022 (Směrnice č. 14/2022 - dále jen „Zásady"). Pravidla a zásady jsou 
zveřejněny na webových stránkách statutárního města Pardubice. 
 
Smlouva o poskytnutí dotace č. D/1734/00277/23 ze dne 14. 8. 2023 - příjemce 
dotace: Plavecký klub Pardubice, z. s. - v celkové výši 1.037.200,- Kč. Z toho 
realizace projektů "spolková sportovní činnost dětí a mládeže" v částce 138.000,-
Kč, "výkonnostní sport" v částce 99.000,-Kč, "provoz sportovišť" v částce 



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

13 

800.000,- Kč. Realizace projektu do 31. 12. 2023. Dotace poskytnuta na základě 
žádosti doručené ze dne 11. 2. 2023 a schválena usnesením ZM ze dne 24. 4. 
2023. Smlouva zveřejněna v registru smluv dne 14. 8. 2023. Vyúčtování dotace 
do 15. 1. 2024. Vyúčtování ze dne 15. 1. 2024 - čerpáno v plné výši.  
 
Smlouva o poskytnutí dotace č. D/1734/00337/23 ze dne 21. 6. 2023 - příjemce 
dotace: Hvězda Pardubice, z. s. - v celkové výši 200.000,- Kč - realizace projektu 
"Pořízení a stavba vrhačské klece vč. vrhačského kruhu". Realizace projektu do 
31. 12. 2023. Dotace poskytnuta na základě žádosti doručené ze dne 15. 2. 2023 
a schválena usnesením ZM ze dne 29. 5. 2023. Smlouva zveřejněna v registru 
smluv dne 21. 6. 2023. Vyúčtování dotace do 31. 1. 2024. Vyúčtování ze dne  
11. 1. 2024 - čerpáno v plné výši.  
 
Smlouva o poskytnutí dotace č. D/1734/00227/23 ze dne 31. 5. 2023 - příjemce 
dotace: OK Lokomotiva Pardubice, spolek - v celkové výši 37.000,- Kč - z toho 
realizace projektu "Mistrovství ČR v orientačním běhu štafet a klubů " v částce 
26.000,-  Kč, " O pardubického půlkoně" v částce 11.000,-Kč. Realizace projektu 
do 31. 12. 2023. Dotace poskytnuta na základě žádosti doručené ze dne 20. 1. 
2023 a schválena usnesením ZM ze dne 24. 4. 2023. Vyúčtování dotace do  
31. 12. 2023. Vyúčtování ze dne 30. 10. 2023 - čerpáno v plné výši.  
 
Pravidla pro poskytování dotací z Programu podpory cestovního ruchu pro rok 
2023 schválená ZM Pardubic na jednání dne 19. 12. 2022 usnesením  
č. Z/119/2022 (dále jen „Pravidla") a Zásady pro poskytování dotací rozpočtu 
statutárního města Pardubice přijaté ZM na jednání dne 19. 12. 2022 usnesením 
č. Z/117/2022 (Směrnice č. 14/2022 - dále jen „Zásady"). Pravidla a zásady jsou 
zveřejněny na webových stránkách statutárního města Pardubice. 
 
Smlouva o poskytnutí dotace č. D/1734/00056/23 ze dne 24. 4. 2023 - příjemce 
dotace: Východočeské muzeum Pardubice - ve výši 68.000,- Kč - na realizaci 
projektu "Zvýšení turistické atraktivity Zámku Pardubice v roce 2023". Realizace 
projektu do 31. 12. 2023. Dotace poskytnuta na základě žádosti doručené ze dne 
9. 2. 2023 a schválena usnesením ZM ze dne 20. 3. 2023. Vyúčtování dotace do 
31. 12. 2023. Smlouva zveřejněna v registru smluv dne 25. 4. 2023. Vyúčtování 
ze dne 27. 11. 2023 - čerpáno v plné výši. 
 
Pravidla pro poskytování dotací z Programu podpory kultury pro rok 2023 
schválená ZM Pardubic na jednání dne 19. 12. 2022 usnesením č. Z/121/2022 
(dále jen „Pravidla") a Zásady pro poskytování dotací rozpočtu statutárního 
města Pardubice přijaté ZM na jednání dne 19. 12. 2022 usnesením  
č. Z/117/2022 (Směrnice č. 14/2022 - dále jen „Zásady"). Pravidla a zásady jsou 
zveřejněny na webových stránkách statutárního města Pardubice. 
 
Smlouva o poskytnutí dotace č. D/1734/00041/23 ze dne 14. 2. 2023 - příjemce 
dotace: Mgr. Theodor Mojžíš - ve výši 200.000,- Kč - na realizaci projektu "Josef - 
Gočár - Automatické mlýny Pardubice". Realizace projektu do 31. 12. 2023. 
Dotace poskytnuta na základě žádosti doručené ze dne 4. 1. 2023 a schválena 
usnesením ZM ze dne 30. 1. 2023. Vyúčtování dotace do 31. 12. 2023. Smlouva 
zveřejněna v registru smluv dne 14. 2. 2023. Vyúčtování ze dne 27. 12. 2023 - 
čerpáno v plné výši. 
Smlouva o poskytnutí dotace č. D/1734/00042/23 ze dne 22. 2. 2023 - příjemce 
dotace: Univerzita Pardubice - ve výši 150.000,- Kč - na realizaci projektu 



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

14 

"Rozjeď to". Realizace projektu do 31. 11. 2023. Dotace poskytnuta na základě 
žádosti doručené ze dne 4. 1. 2023 a schválena usnesením ZM ze dne 30. 1. 
2023. Vyúčtování dotace do 31. 11. 2023. Smlouva zveřejněna v registru smluv 
dne 22. 2. 2023. Vyúčtování ze dne 24. 11. 2023 - čerpáno v plné výši. 
 
Pravidla pro poskytování dotací z Programu podpory bezbariérovosti pro rok 
2023 schválená ZM Pardubic na jednání dne 19. 12. 2022 usnesením  
č. Z/120/2022 (dále jen „Pravidla") a Zásady pro poskytování dotací rozpočtu 
statutárního města Pardubice přijaté ZM na jednání dne 19. 12. 2022 usnesením 
č. Z/117/2022 (Směrnice č. 14/2022 - dále jen „Zásady"). Pravidla a zásady jsou 
zveřejněny na webových stránkách statutárního města Pardubice. 
 
Smlouva o poskytnutí dotace č. D/1734/00104/23 ze dne 24. 4. 2023 - příjemce 
dotace: Česká abilympijská asociace, z.s. - ve výši 460.000,- Kč - na realizaci 
projektu "Poradenské a konzultační středisko bezbariérovosti Pardubice". 
Realizace projektu do 31. 12. 2023. Dotace poskytnuta na základě žádosti 
doručené ze dne 2. 2. 2023 a schválena usnesením ZM ze dne 20. 3. 2023. 
Vyúčtování dotace do 31. 12. 2023. Smlouva zveřejněna v registru smluv dne  
25. 4. 2023. Vyúčtování ze dne 29. 12. 2023 - čerpáno v plné výši. 

Smlouvy a další 
materiály k přijatým 
účelovým dotacím 

Smlouva o poskytnutí individuální dotace ev. č. OŽPZ/23/21667 od PK - 
neinvestiční dotace na projekt "Stacionární automatická měřící stanice (AMS) ze 
dne 3. 8. 2023 ve výši 100 000,- Kč - projednáno ZM dne 19. 6. 2023 - 
zveřejněna v registru smluv PK dne 3. 8. 2023 - vyúčtování do 31. 1. 2024. 
Vyúčtování ze dne 2. 1. 2024 - celkové náklady na akci ve výši 127.050,- Kč. 
 
Smlouva o poskytnutí dotace z Podprogramu 6 - Podpora Východočeského 
divadla Pardubice a Komorní filharmonie Pardubice na rok 2023 ev. číslo 
OKSCR/23/22572 ze dne 30. 6. 2023 - přijetí neinvestiční dotace položka 4122 
na akci "Činnost Východočeského divadla Pardubice - obslužnost Pardubického 
kraje" ve výši 5 115 000,- Kč  - jedná se o dotaci pro příspěvkovou organizaci 
Východočeské divadlo Pardubice - projednáno RM Pardubic dne 7. 6. 2023 - 
zveřejněna v registru smluv dne 3. 7. 2023 - uhrazeno z výpisu dne 27. 7. 2023 a 
zaúčtováno na položku 3311/5336 - předpis zaúčtován dokladem 0230441 na 
účet 375/395 - vyúčtování předložit do 31. 01. 2024. Vyúčtování ze dne 26. 1. 
2024 - celkové náklady na projekt ve výši 113.598.466,52,-Kč. 
 
Smlouva o poskytnutí dotace z Podprogramu 6 - Podpora Východočeského 
divadla Pardubice a Komorní filharmonie Pardubice na rok 2023 ev. č. 
OKSCR/23/22573 ze dne 30. 6. 2023 - přijetí neinvestiční dotace položka 4122 
na akci "Činnost Komorní filharmonie - obslužnost Pardubického kraje" ve výši  
4 235 000,- Kč  - jedná se o dotaci pro příspěvkovou organizaci Komorní 
filharmonie Pardubice - projednáno RM Pardubic dne 7. 6. 2023 - zveřejněna v 
registru smluv dne 3. 7. 2023 - uhrazeno z výpisu dne 27. 7. 2023 a zaúčtováno 
na položku 3312/5336 - předpis zaúčtován dokladem 0230440 na účet 375/395 - 
vyúčtování předložit do 31. 01. 2024. Vyúčtování ze dne 25. 1. 2024 - celkové 
náklady projekt ve výši 14.393.636,-Kč. 
 
Smlouva o poskytnutí dotace č. KH/23/22006 ze dne 6. 6. 2023 - přijetí 
neinvestiční dotace položka 4122 na přípravu a konání projektu Pardubické 
hudební jaro 2023 v období leden až srpen 2023 v Pardubickém kraji" ve výši 
210 000,- Kč  - jedná se o dotaci pro příspěvkovou organizaci Komorní 
filharmonie Pardubice - projednáno RM Pardubic dne 17. 5. 2023 - zveřejněna v 



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

15 

registru smluv PK dne 6. 6. 2023- uhrazeno z výpisu dne 12. 7. 2023 a 
zaúčtováno na položku 3312/5336 - předpis zaúčtován dokladem 0230031 na 
účet 375/395 - vyúčtování předložit do 20. 12. 2023. Vyúčtování ze dne 20. 11. 
2023 - celkové náklady na projekt ve výši 3.356.019,25 Kč. 
 
Smlouva o poskytnutí dotace č. KH/23/22007 ze dne 6. 6. 2023 - přijetí 
neinvestiční dotace položka 4122 na přípravu a konání XXIII. ročníku divadelní 
přehlídky GRAND Festival smíchu ve dnech 27. března až dubna 2023 ve 
Východočeském divadle Pardubice ve výši 150 000,- Kč  - jedná se o dotaci pro 
příspěvkovou organizaci Východočeské divadlo Pardubice - projednáno RM 
Pardubic dne 17. 5. 2023 - zveřejněna v  registru smluv PK 6. 6. 2023 - uhrazeno 
z výpisu dne 12. 7. 2023 a zaúčtováno na položku 3311/5336 - předpis 
zaúčtován dokladem 0230032 na účet 375/395 - vyúčtování předložit do 20. 12. 
2023. Vyúčtování ze dne 15. 11. 2023 - celkové náklady na projekt ve výši 
2.968.313,82 Kč. 

Smlouvy a další 
materiály k přijatým 
účelovým dotacím 

Účelově určená neinvestiční dotace na úhradu výdajů vzniklých v souvislosti s 
konáním voleb prezidenta České republiky (pol. 4111, ÚZ 98008) - na základě 
Avíza pro změnu rozpočtu obce č. 23-1 ze dne 13. 1. 2024 bylo přijato ve výši  
3 566 200,00 Kč. Dle vyúčtování čerpáno ve výši 3 909 185,32 Kč. Nedoplatek v 
částce -342 985,32 Kč, kontrola čerpání a uznatelnost výdajů bez nedostatků, 
kontrola výdajů u jednotlivých městských obvodů. 
Statutární město Pardubice podává žádost o dotaci na dofinancování "Volby 
prezidenta ČR" dne 29. 1. 2024 ve výši 342 985,32 Kč. 

Smlouvy nájemní Nájemní smlouva č. NS_1785/MO1 ze dne 13. 7. 2023 na pronájem pozemku 
par. č. 134/47 v obci a k.ú. Pardubice o výměře 3 m2, roční nájemné 500,- Kč, 
uzavřena na dobu neurčitou. Záměr zveřejněn od 11. 1. 2023 do 27. 1. 2023, 
schváleno RmP dne 19. 4. 2023 usnesením č. R/1001/2023. 
Nájemní smlouva č. NS_1783/MO1 ze dne 13. 6. 2023 na pronájem pozemku 
par. č. 134/73 v obci a k.ú. Pardubice o výměře 1 m2, roční nájemné 1.000,- Kč 
bez DPH, uzavřena na dobu neurčitou. Záměr zveřejněn od 17. 5. 2023 do 2. 6. 
2023, schváleno RmP dne 7. 6. 2023 usnesením č. R/1410/2023. 
Smlouva o nájmu nebytového prostoru ze dne 2. 6. 2023 na pronájem garáže o 
výměře 16 m2 v objektu k bydlení čp. 2244 ul. Staňková, který je součástí 
pozemku par. č. 5375, v obci a k.ú. Pardubice, měsíční nájemné 1.200,- Kč vč. 
DPH, uzavřena na dobu určitou od 2. 6. 2023 do 2. 6. 2024. Záměr zveřejněn od 
14. 4. 2023 do 30. 4. 2023, schváleno RmP dne 17. 5. 2023 usnesením  
č. R/1208/2023.  
Smlouva o nájmu nebytového prostoru ze dne 31. 7. 2023 na pronájem budovy 
bez č.p. stojícího na stavební parcele č. st. 864/9, postavená v areálu č.p. 324, 
ul. Jana Palacha, nebytový prostor č. 1004 o celkové výměře 193,75 m2, v obci a 
k.ú. Pardubice, část obce Zelené Předměstí, měsíční nájemné 3.425,82 Kč bez 
DPH po dobu prvních šesti měsíců, následně se nájemné zvýší na 16.468,75 Kč 
bez DPH/měs. Uzavřena na dobu neurčitou. Záměr zveřejněn od 27. 2. 2023 do 
15. 3. 2023, schváleno RmP dne 17. 5. 2023 usnesením č. R/1209/2023. 
Smlouva zveřejněna v registru smluv dne 1. 8. 2023. 
Smlouva o nájmu nebytového prostoru ze dne 2. 5. 2023 na pronájem 
nebytového prostoru č. 210 o celkové výměře 46 m2 v budově č.p. 826, ul. 
Bartošová, k.ú. Studánka, obec Pardubice, část obce Studánka, předmět nájmu 
bude sloužit jako ateliér, měsíční nájemné 3.067,- Kč bez DPH, uzavřena na 
dobu určitou od 2. 5. 2023 do 2. 5. 2028. Záměr zveřejněn od 3. 3. 2023 do 19. 3. 
2023, schváleno RmP dne 19. 4. 2023 usnesením č. R/993/2023. Smlouva 
zveřejněna v registru smluv dne 3. 5. 2023. 



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

16 

Smlouvy o převodu 
majetku (koupě, 
prodej, směna, 
převod) 

Protokol o provedené dobrovolné dražbě (k dražební vyhlášce č. 300-2023) ze 
dne 29. 6. 2023. Předmět dražby: soubor nemovitých věc - bytová jednotka číslo 
1822/11 tvořená bytem č. 1822/11 v budově č.p. 1822 v ulici na nábřeží Závodu 
Míru na pozemku par. č. st. 7224 v k.ú. Pardubice, část obce Zelené předměstí, 
obec Pardubice, spoluvlastnickým podílem na společných částech uvedené 
budovy o velikosti ideální 5625/477978 z celku a spoluvlastnickým podílem na 
pozemku o velikosti 627 m2, st. p. č. 7224 o velikosti ideální 3625/477978 z 
celku. Cena předmětu dražby byla zjištěna posudkem soudního znalce ze dne 
25. 4. 2023 jako cena v místě a čase obvyklá v částce 2.250.000,- Kč. Vydražitel 
vydražil nemovitost za částku 2.190.000,- Kč. Doložen Seznam účastníků veřejné 
dobrovolné dražby č. 300-2023 ze dne 29. 6. 2023 i zápis o průběhu dražby. 
Dražební vyhláška č. 300-2023 ze dne 10. 5. 2023, datum konání dražby 29. 6. 
2023, dražební jistota 50.000,- Kč, zveřejněna od 12. 5. 2023 do 29. 6. 2023. 
Schváleno usnesením ZmP č. ZM/2163/2010 ze dne 20. 9. 2010. Přijaté úhrady 
za vydraženou nemovitost dne 26. 6. 2023 ve výši 50.000,- Kč, dne 14. 8. 2023 
ve výši 645.000,- Kč, dne 17. 8. 2023 ve výši 850.000,- Kč a dne 15. 8. 2023 ve 
výši 645.000,- Kč. Návrh na vklad do KN ze dne 21. 8. 2023. Z majetku vyřazeno 
dokladem č. 0700081 ze dne 29. 6. 2023. Výnos z prodeje zaúčtován dokladem 
č. 002004 ze dne 29. 6. 2023. 
Protokol o provedené dobrovolné dražbě (k dražební vyhlášce č. 301-2023) ze 
dne 29. 6. 2023. Předmět dražby: soubor nemovitých věc - bytová jednotka číslo 
1822/80 tvořená bytem č. 1822/80 v budově č.p. 1822 v ulici na nábřeží Závodu 
Míru na pozemku par. č. st. 7224 v k.ú. Pardubice, část obce Zelené předměstí, 
obec Pardubice, spoluvlastnickým podílem na společných částech uvedené 
budovy o velikosti ideální 6870/477978 z celku a spoluvlastnickým podílem na 
pozemku o velikosti 627 m2, st. p. č. 7224 o velikosti ideální 6870/477978 z 
celku. Cena předmětu dražby byla zjištěna posudkem soudního znalce ze dne 
25. 4. 2023 jako cena v místě a čase obvyklá v částce 3.850.000,- Kč. Vydražitel 
vydražil nemovitost za částku 3.080.000,- Kč. Doložen Seznam účastníků veřejné 
dobrovolné dražby č. 301-2023 ze dne 29. 6. 2023 i zápis o průběhu dražby. 
Dražební vyhláška č. 301-2023 ze dne 10. 5. 2023, datum konání dražby 29. 6. 
2023, dražební jistota 50.000,- Kč, zveřejněna od 12. 5. 2023 do 29. 6. 2023. 
Schváleno usnesením ZmP č. ZM/2163/2010 ze dne 20. 9. 2010. Návrh na vklad 
do KN ze dne 11. 7. 2023. Z majetku vyřazeno dokladem č. 0700081 ze dne  
29. 6. 2023. Výnos z prodeje zaúčtován dokladem č. 002004 ze dne 29. 6. 2023. 
 
Kupní smlouva ze dne 20. 4. 2023 uzavřená s kupujícím na prodej pozemku par. 
č. 627/267 o výměře 34 m2 v k.ú. Staré Čivice za kupní cenu 85.000,- Kč. Záměr 
prodeje byl zveřejněn od 23. 12. 2021 do 8. 1. 2022, schváleno usnesením ZmP 
č. Z/3056/2022 ze dne 23. 6. 2022. Smlouva zveřejněna v registru smluv dne  
20. 4. 2023. Návrh na vklad do KN ze dne 9. 6. 2023. Z majetku (účet 031) 
vyřazeno dokladem ze dne 9. 6. 2023 v účetní hodnotě 293,05 Kč. 
Kupní smlouva ze dne 26. 7. 2023 uzavřená s prodávajícím na koupi pozemku 
par. č. 2747/7 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 19 m2 v k. ú. 
Pardubice za kupní cenu 19.950,- Kč. Schváleno usnesením ZmP č. Z/455/2023 
ze dne 29. 5. 2023. Návrh na vklad do KN ze dne 26. 7. 2023. Do majetku (účet 
031) zařazeno dokladem ze dne 26. 7. 2023 v hodnotě 25.450,- Kč (kupní cena a 
náklady související s pořízením). 
Kupní smlouva ze dne 16. 1. 2023 uzavřená s kupujícím na prodej pozemku par. 
č. 7067  v k.ú. Pardubice za kupní cenu 678.500,- Kč. Záměr prodeje byl 
zveřejněn od 1. 6. 2022 do 17. 6. 2022, schváleno usnesením ZmP č. 
Z/3158/2022 ze dne 22. 9. 2022. Smlouva zveřejněna v registru smluv dne 16. 1. 



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

17 

2023. Návrh na vklad do KN ze dne 20. 1. 2023. Z majetku (účet 031) vyřazeno 
dokladem ze dne 20. 1. 2023 v účetní hodnotě 236.000,- Kč. 
 
Směnná smlouva ze dne 27. 11. 2023 uzavřená se společnosti MARSTEP s.r.o., 
Pardubice na směnu pozemků p.p.č. 3657/21, 3657/22, 3664/7, 4217/3, 4217/4, 
vše v k.ú. Pardubice, za pozemky p.p.č. 4227/5 a 4227/4 bez finančního 
vyrovnání. Uzavření smlouvy bylo schváleno usnesením ZmP č. Z/531/2023 ze 
dne 19. 6. 2023. Záměr směny pozemků byl zveřejněn od 8. 3. 2023 do 24. 3. 
2023. Návrh na vklad do KN ze dne 28. 11. 2023. Z majetku vyřazeno v celkové 
účetní hodnotě 744.100,- Kč dokladem č. 0700108 účetním zápisem 554/031, 
zařazení do majetku v celkové hodnotě 1.644.000,- Kč účetním dokladem 
0700108 účetním zápisem 031/042. 

Smlouvy o výpůjčce Smlouva o výpůjčce ze dne 12. 7. 2023 uzavřená s vypůjčitelem: Dopravní 
podnik města Pardubic a. s. na bezplatnou výpůjčku k užívání části pozemku 
p.p.č. 512/1 o výměře 4 m2 v k.ú. Mnětice za účelem umístění a užívání mobilní 
toalety pro řidiče MHD a vybudování chodníčku. Uzavřena na dobu neurčitou. 
Uzavření smlouvy schváleno usnesením RmP ze dne 7. 6. 2023 č. R/1391/2023, 
záměr zveřejněn od 27. 3. 2023 do 12. 4. 2023. 

Smlouvy ostatní Smlouva o upsání akcií ze dne 11. 9. 2023 uzavřená mezi SMP a Rozvojový fond 
Pardubice na zvýšení základního kapitálu Společnosti o částku 110.300.000,- Kč. 
O uzavření smlouvy bylo rozhodnuto usnesením ZmP č. Z/603/2023 ze dne  
19. 6. 2023. Smlouva zveřejněna v Registru smluv dne 11. 9. 2023. 
 
Smlouva o upsání akcií ze dne 29. 6. 2023 uzavřená mezi SMP a EAST 
BOHEMIAN AIRPORT a. s. na zvýšení základního kapitálu Společnosti o částku 
20.500.000,- Kč. O uzavření smlouvy bylo rozhodnuto usnesením ZmP  
č. Z/1449/2023 ze dne 24. 4. 2023. Smlouva zveřejněna v Registru smluv dne 
29. 6. 2023.  

Dokumentace 
k veřejným zakázkám 

V r. 2023 byla závazná pravidla pro postup při zadávání veřejných zakázek 
statutárním městem Pardubice (dále též „město") jako zadavatelem podle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
stanovena směrnicemi: 
     
 SMĚRNICE č. 4/2022 - ZADÁVACÍ ŘÁD VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK vydaný 

Radou města, v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 obecního zřízení – 
nabyla účinnosti dnem 1. 5. 2022. 

 SMĚRNICE č. 5/2023 ZADÁVACÍ ŘÁD VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK vydaný 
Radou města, v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 Obecního zřízení - 
nabyla účinnosti dnem 1. 8. 2023, ruší Směrnici č. 4/2022. 

 SMĚRNICE č. 9/2023 ZADÁVACÍ ŘÁD VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK vydaný 
Radou města, v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 Obecního zřízení - 
nabývá účinnosti dnem 1. 12. 2023, ruší Směrnici č. 5/2023. 

    
Vnitřní směrnice nebyla shledána v rozporu se základními zásadami zadávání 
veřejných zakázek a s principy 3E. Směrnice upravuje jak zakázky zadávané 
podle ZZVZ, tak se vztahuje i na zakázky malého rozsahu. V části týkající se 
zákonných zakázek jsou popsaná obecná pravidla pro zadávání a jednotlivé 
druhy zadávacích řízení, formulace jsou většinou citacemi ze zákonné úpravy. 
Pro zakázky malého rozsahu jsou pak nastavena pravidla v čl. 14, která popisují 
postupy oprávněných osob a orgánů města pro zakázky I. a II. kategorie.   
 
Předmětem ověření byly tři výběrovým způsobem zvolené veřejné zakázky 
malého rozsahu a jedna podlimitní veřejná zakázka. Při výběru kontrolního 



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

18 

vzorku byl zohledněn předmět plnění – dodávky, služby a stavební práce a také 
předpokládaná hodnota plnění, kdy byly vybrány zakázky s vyšší hodnotou. 
 

Systémové číslo 
NEN 

Název veřejné 
zakázky 

Režim VZ dle volby 
zadavatele 

Druh zadávacího 
postupu 

 
Předpokládaná hodnota 
VZ (bez DPH)  

N006/23/V00027316 

Dodávka diskového 
pole včetně 
implementace 

Podlimitní veřejná 
zakázka Otevřené řízení 

  
     2 
2 480 000,00  

N006/23/V00019531 

XXII. změna 
Územního plánu 
města Pardubice 

Veřejná zakázka 
malého rozsahu Přímé zadání 

     
     1 
1 800 000,00  

N006/23/V00012892 

Dodávka 
úklidových a 
hygienických 
prostředků pro 
Magistrát města 
Pardubic 

Veřejná zakázka 
malého rozsahu Otevřená výzva 

    
     
  
     2 
2 000 000,00  

N006/23/V00010935 

BD Sedláčkova 
447 - výměna 
elektrorozvodů 
společných prostor 
- realizace 

Veřejná zakázka 
malého rozsahu Uzavřená výzva 

 
  
  
 
5 200 000,00  

    
 
Systémové číslo NEN    N006/23/V00012892 
Název veřejné zakázky: „Dodávka úklidových a hygienických prostředků 
pro Magistrát města Pardubic“ 
Stručný popis předmětu VZ: 
Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka úklidových a hygienických 
prostředků pro Magistrát města Pardubic na základě rámcové smlouvy uzavřené 
s jedním dodavatelem na dobu určitou, a to na 4 roky od nabytí účinnosti 
smlouvy. Hodnota plnění na základě rámcové smlouvy je stanovena na částku ve 
výši max. 2 mil. Kč bez DPH za celou dobu trvání rámcové smlouvy, tedy 
dosažením tohoto limitu smlouva končí i před předpokládanou 4 letou dobou. 
REŽIM VZ DLE VOLBY ZADAVATELE - Veřejná zakázka malého rozsahu 
DRUH ZADÁVACÍHO POSTUPU- Otevřená výzva 
DRUH - Veřejná zakázka na dodávky 
Datum uveřejnění 10. 5. 2023 - Uveřejnění zadávacích podmínek 
Lhůta nabídek do 24. 5. 2023  
Zadavatel obdržel ve lhůtě pro podání nabídek nabídky 5 účastníků. Identifikační 
údaje jednotlivých účastníků včetně údajů o doručení obsahuje seznam nabídek, 
který je uveden v detailu uveřejnění v NEN. 
Nabídky byly otevírány dne 24. 5. 2023. 
Na základě nejnižší nabídkové ceny byl vybrán: Smero, spol. s.r.o. se sídlem 
Odborářů 695, 664 61 Rajhrad 
Datum uzavření smlouvy: 4. 7. 2023 
Smluvní cena bez DPH: 2 000 000,00 Kč 
Rámcová smlouva zveřejněna dne: 11. 7. 2023 
Uveřejnění skutečně uhrazené ceny v jednotlivých letech plnění zveřejněno dne 
12. 2. 2024: č. smlouvy D/0914/00300/2 – 189 223,29 s DPH,156.398,63 bez 
DPH. 
 
Zjištění: 
Postup při zadávání veřejné zakázky byl posuzován dle Směrnice č. 4/2022. Bylo 
zjištěno:   
   
 Dodavatel s nejnižší nabídkovou cenou HOLOUBEK PROTECT a.s. byl 

z důvodu neobjasnění nabídky hodnotící komisí vyřazen (dle čl. 14 odst. 2 



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

19 

odrážka 19 směrnice). Dle čl. 14 odst. 2 odrážka 20 směrnice je vedoucí 
odboru povinen bezodkladně tomuto dodavateli oznámit jeho vyloučení spolu 
s uvedením důvodů. Ze spisové dokumentace však nevyplývá, že by tento 
dokument zadavatel odeslal, respektive vůbec vyhotovil. Pokud ano, prosíme 
o jeho založení do spisu předmětné veřejné zakázky. 

 závěr: Pokud shora uvedený dokument zcela absentuje, pak však vzhledem 
k okolnostem daného případu, kdy k vyloučení dodavatele došlo z důvodu 
jeho neposkytnutí součinnosti na zaslanou žádost o objasnění, se kontrolní 
skupina domnívá, že chybějící dokument nemohl ovlivnit průběh veřejné 
zakázky a že se tak jedná “pouze“ o formální nedostatek, na který je tímto 
zadavatel upozorněn. Obiter dictum pak kontrolní skupina uvádí, že ve spise 
k dané zakázce (ve výzvě k podání nabídky) je uvedena předpokládaná 
hodnota (PH) veřejné zakázky maximálně 2 mil. Kč bez DPH, tedy na korunu 
přesně hranice, pro kterou platí výjimka z povinnosti zadávat veřejnou 
zakázku v zadávacím řízení (§ 31 ZZVZ). Pokud byla odhadovaná spotřeba 
zadavatele pro období 4 let, na které svou spotřebu vázal, shledána nižší než 
uvedená hranice 2 mil. Kč bez DPH, pak tento postup nemůže vzbuzovat 
domněnku obcházení ZZVZ a kontrolní skupina neshledává žádné 
pochybení. Údaj o PH ve shora uvedeném smyslu však ve spise chybí. 

 
Systémové číslo NEN: N006/23/V00019531 
Název veřejné zakázky: „XXII. Změna územního plánu města Pardubice“ 
Stručný popis předmětu VZ: 
Předmětem změny bude prověřit možnost úpravy vymezení jednotlivých ploch s 
rozdílným způsobem využití pro záměr Multifunkční sportovní haly s 
následujícími funkcemi kongresový hotel, restaurace, stravování, občerstvení, 
administrativní provozy, obchodní a komerční prostory, trvalé a přechodné 
bydlení (byty, ubytovna), občanské vybavení (zdravotní středisko, zařízení pro 
relaxaci a rehabilitaci, veřejná sportoviště vnitřní a venkovní, (druhá ledová 
plocha), hromadné garáže (parkovací domy, podzemní garáže, parkoviště na 
terénu), venkovní sportovní a odpočinkové plochy, dětská hřiště, mobiliář, 
související dopravní a technická infrastruktura. 
REŽIM VZ DLE VOLBY ZADAVATELE - Veřejná zakázka malého rozsahu 
DRUH ZADÁVACÍHO POSTUPU - Přímé zadání 
DRUH - Veřejná zakázka na služby 
Datum uveřejnění výsledku: 28. 7. 2023  
Výzva k podání nabídky ze dne 30. 6., lhůta pro předložení nabídky do 13. 7. 
2023 
Smlouva uzavřena s dodavatelem: Studio MAP, s.r.o. České Budějovice 
Datum uzavření smlouvy: 24. 7. 2023 
Smluvní cena bez DPH: 1 465 000,00 Kč 
Smlouva zveřejněna v registru smluv dne: 24. 7. 2023 
Skutečně uhrazená ceny v jednotlivých letech plnění za 1. etapu projektu 
zveřejněna dne 17. 1. 2024: č. smlouvy O0811/00001/23, 598 950,00 Kč vč. 
DPH, 495 000,00 Kč bez DPH (v souladu s SOD). 
Zakázka je rozdělena dle uzavřené smlouvy o dílo do tří etap včetně ceny za 
jednotlivé etapy - 1. etapa - zpracování návrhu včetně všechny přípravných prací 
apod., 2. etapa  - zpracování návrhu pro předložení zastupitelstvu, 3. etapa - 
čistopis pro vydání zastupitelstvem a úplné znění.  
Ke dni kontroly byly etapa č. 2 a etapa č. 3 ve fázi zpracování – skutečně 
uhrazenou cenu nebylo možno ověřit. 
 

Zjištění:  
Při zadávání veřejné zakázky bylo postupováno v souladu se Směrnicí č. 
4/2022 – Zadávací řád veřejných zakázek. 



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

20 

Systémové číslo NEN: N006/23/V00027316 
Název veřejné zakázky:„Dodávka diskového pole včetně implementace“ 
Stručný popis předmětu VZ: 
Předmětem veřejné zakázky je dodávka diskového pole včetně implementace 
pro statutární město Pardubice. 
REŽIM VZ DLE VOLBY ZADAVATELE – Podlimitní veřejná zakázka 
DRUH ZADÁVACÍHO POSTUPU – Otevřené řízení 
DRUH - Veřejná zakázka na dodávky 
Datum uveřejnění zadávacích podmínek - 2. 10. 2023  
Lhůta nabídek do: 26. 10. 2023 
Zadavatel obdržel ve lhůtě pro podání nabídek nabídky 2 účastníků. Identifikační 
údaje jednotlivých účastníků včetně údajů o doručení obsahuje seznam nabídek, 
který je uveden v detailu uveřejnění v NEN. 
Nabídky byly otevírány dne 26. 10. 2023. 
Na základě nejnižší nabídkové ceny byl vybrán uchazeč: AUTOCONT a.s., 
Ostrava 
Datum uzavření smlouvy: 8. 12. 2023 
Smluvní cena bez DPH: 2 470 000,00 Kč 
Smlouva zveřejněna v systému NEN: 8. 12. 2023 
Skutečně uhrazená cena v jednotlivých letech plnění: č. smlouvy 
OVZ/VZZR/2023 2 988 700,00 Kč vč. DPH, 2 470 000,00 Kč bez DPH (v souladu 
s SOD). 

 
Zjištění: 
Při zadávání veřejné zakázky bylo postupováno v souladu se Směrnicí č. 
5/2023 – Zadávací řád veřejných zakázek. 
 

 
Systémové číslo NEN: N006/23/V00010935 
Název veřejné zakázky: „BD Sedláčkova 447 - výměna 
elektrorozvodů společných prostor - realizace“ 
Stručný popis předmětu VZ: 
Předmětem veřejné zakázky je provedení výměny elektroinstalace ve 
společných prostorách bytového domu včetně elektroměrových rozvaděčů 
a přívodů do jednotlivých bytů v ul. Sedláčkova č.p. 447, Pardubice, 
včetně souvisejících stavebních prací. 
REŽIM VZ DLE VOLBY ZADAVATELE – Veřejná zakázka malého 
rozsahu 
DRUH ZADÁVACÍHO POSTUPU – Uzavřená výzva 
DRUH - Veřejná zakázka na stavební práce 
Datum uveřejnění zadávacích podmínek – výzva nebyla uveřejněna na 
profilu 
Lhůta nabídek do: 3. 5. 2023 
Zadavatel obdržel ve lhůtě pro podání nabídek nabídky 5 účastníků. 
Identifikační údaje jednotlivých účastníků včetně údajů o doručení 
obsahuje seznam nabídek, který je uveden v detailu uveřejnění v NEN. 
Nabídky byly otevírány dne 12. 5. 2023. 
Na základě nejnižší nabídkové ceny byl vybrán uchazeč: ELLUX s. r. o., 
Ostrava 
Datum uzavření smlouvy: 27. 7. 2023 
Smluvní cena bez DPH: 5 102 063,00Kč 
Smlouva zveřejněna v systému NEN: 8. 12. 2023 
Skutečně uhrazená cena v jednotlivých letech plnění: č. smlouvy OMI-
VZMR-2023-027, 5 867 372,45 vč. DPH, 5 102 063,00 Kč bez DPH (v 
souladu s SOD). 



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

21 

Zjištění: 
Postup při zadávání veřejné zakázky byl posuzován dle Směrnice č. 
4/2022. Bylo zjištěno: 
     

 
Kontrolní skupina v dané veřejné zakázce neshledala pochybení, snad jen 
drobné zavádějící ustanovení v záznamu o posouzení a hodnocení nabídek, kdy 
je v něm uváděno, že výzva nebyla uveřejněna na profilu zadavatele po celou 
dobu trvání lhůty pro podání nabídek. Vzhledem ke skutečnosti, že šlo v souladu 
se směrnicí o uzavřenou výzvu, nebyla tato uveřejněna „pro všechny“ (tedy nejen 
pro oslovené) na profilu vůbec, tedy dovětek „…po celou dobu…“ může evokovat 
spíš závěr kontroly, že měla být uveřejněna a nebyla. Z ostatních okolností však 
vyplývá, jaký stav je touto větou konstatován.   
 
Výzva k podání nabídek byla uveřejněna v elektronickém nástroji jen předem 
určeným dodavatelům. Projektovou dokumentaci zpracovala společnost E-dir 
s.r.o. Obdobnou veřejnou zakázku na sousedící číslo popisné vypsal zadavatel 
v květnu 2022, tedy rok před kontrolovanou veřejnou zakázkou, projektovou 
dokumentaci zpracovávala totožná společnost, okruh dodavatelů byl až na 
jednoho totožný, vítězem obou zakázek se stal stejný dodavatel. Může se tedy 
jednat pouze o shodu okolností, o okruhu dodavatelů a o neveřejnosti 
výběrového řízení rozhoduje na návrh úředníků rada města. Povinnost 
obměňovat vyzývané dodavatele kontrolní skupina ve směrnici nenašla 
 

Výsledky kontrol 
zřízených organizací 

Protokol o kontrole příspěvkové organizace MŠ Pardubice, Bílé Předměstí ze 
dne 20. 2. 2023 - kontrola zahájena dne 30 1. 2023, uskutečněna ve dnech 30. 1. 
2023 - 1. 2. 2023, kontrola byla provedena namátkovým způsobem, předmětem 
kontroly dodržování zákona o účetnictví  souvisejících předpisů, práce s 
hotovostí, majetek a inventarizace, fondy, registr smluv, cestovní příkazy, 
závěrem byly stanoveny metodické doporučení, v některých kontrolovaných 
oblastech byly stanoveny termíny pro odstranění nedostatků. 
 
Protokol o kontrole příspěvkové organizace MŠ Čtyřlístek ze dne 24. 5. 2023 - 
kontrola zahájena dne 24. 4. 2023, uskutečněna ve dnech 24. 4. - 26. 4. 2023, 
kontrola byla provedena namátkovým způsobem, předmětem kontroly 
dodržování zákona o účetnictví a souvisejících předpisů, práce s hotovostí, 
majetek a inventarizace, fondy, registr smluv, cestovní příkazy, kontrolou nebyly 
zjištěny závažné chyby a nedostatky. 
 
Protokol o kontrole příspěvkové organizace ZŠ Pardubice, nábřeží Závodu míru 
ze dne 20. 3. - kontrola zahájena dne 20. 3. 2023 - 22. 3. 2023, kontrola byla 
provedena namátkovým způsobem, předmětem kontroly dodržování zákona o 
účetnictví a souvisejících předpisů, práce s hotovostí, majetek a inventarizace, 
fondy, registr smluv, cestovní příkazy, kontrolou nebyly zjištěny závažné chyby a 
nedostatky. 
 
Protokol o kontrole příspěvkové organizace Základní umělecká škola Pardubice 
ze dne 9. 5. 2023 - kontrola zahájena dne 9. 5. 2023 - 15. 5. 2023, kontrola byla 
provedena namátkovým způsobem, předmětem kontroly dodržování zákona o 
účetnictví a  souvisejících předpisů, práce s hotovostí, majetek a inventarizace, 
fondy, registr smluv, cestovní příkazy, závěrem byly stanoveny metodické 
doporučení, v některých kontrolovaných oblastech byly stanoveny termíny pro 
odstranění nedostatků. 



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

22 

Zápisy z jednání rady 
včetně usnesení 

ze dne 8. 2. 2023 - rozpočtové opatření č. 72 
ze dne 5. 4. 2023 - rozpočtové opatření č. 131 
ze dne 3. 5. 2023 - schválení účetní závěrky za rok 2022 u PO zřizovaných 
statutárním městem Pardubice, rozpočtová opatření č. 185 
ze dne 7. 6. 2023 - smlouva o výpůjčce nemovitosti 
ze dne 28. 6. 2023 - rozpočtová opatření č. 277 - 281 
ze dne 19. 7. 2023 - rozpočtová opatření č. 282 - 284 
ze dne 23. 8. 2023 - rozpočtové opatření č. 285 - rezervy RmP 
ze dne 23. 8. 2023 - rozpočtová opatření č. 286 - 305 
ze dne 26. 9. 2023 - rozpočtové opatření č. 366 
 

Zápisy z jednání 
zastupitelstva včetně 
usnesení 

Zastupitelstvo města ze dne 19. 12. 2022 - střednědobý výhled rozpočtu města 
Pardubic na roky 2023 - 2027, rozpočet města na rok 2023, závazné ukazatelé 
rozpočtu na rok 2023, zásady a pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu města 
Usnesení č. Z/2617/2021 Zastupitelstvo města Pardubic svěřuje podle § 102 bod 
2 a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, pravomoc Radě města Pardubic 
schvalovat rozpočtová opatření v následujícím rozsahu:  
a) Rada města Pardubic je oprávněna rozhodovat o přesunech rozpočtových 
finančních prostředků mezi stávajícími výdajovými položkami do maximální výše 
Kč 5 000 tis. Kč. 
b) Rada města Pardubic je oprávněna rozhodovat o použití havarijní rezervy 
rozpočtu na konkrétní akce. 
c) Rada města Pardubic je oprávněna rozhodovat o provádění rozpočtových 
opatření bez omezení u účelově přidělených finančních transferů z veřejných 
rozpočtů ústřední nebo územní úrovně.  
d) Povinností Rady města Pardubic je podat o takto provedených změnách 
rozpočtu informaci Zastupitelstvu města Pardubic na jeho zasedání. 
Zastupitelstvo města ze dne 30. 1. 2023 - volba člena FV, rozpočtová opatření  
č. 1 - 71, DPP se členem ZM, poskytnuté dotace 
Zastupitelstvo města ze dne 20. 3. 2023 - rozpočtová opatření č. 73 - 99, 
rozpočtová opatření č. 100 - 130, poskytnuté dotace, složení slibu člena ZM 
Zastupitelstvo města ze dne 24. 4. 2023 - rozpočtová opatření č. 132 - 184, 
poskytnuté dotace 
Zastupitelstvo města ze dne 29. 5. 2023 - rozpočtová opatření č. 186 - 227, 
poskytnuté dotace 
Zastupitelstvo města ze dne 19. 6. 2023 - rozpočtová opatření č. 228 - 276, 
účetní závěrka za rok 2022, závěrečný účet statutárního města Pardubic za rok 
2022 - bez výhrad, směnná smlouva 
Zastupitelstvo města ze dne 18. 9. 2023 - rozpočtová opatření č. 306 - 365 
Zastupitelstvo města ze dne 23. 10. 2023 - rozpočtová opatření č. 367 - 412 
Zastupitelstvo města ze dne 27. 11. 2023 - rozpočtové opatření č. 413 - 439, 
OZV, volba člena RmP 
Zastupitelstvo města ze dne 18. 12. 2023 - rozpočtové opatření č. 440 - 478, 
střednědobý výhled rozpočtu města Pardubic na roky 2024 - 2028, rozpočet 
města na rok 2024, závazné ukazatelé rozpočtu na rok 2024, zásady a pravidla 
pro poskytování dotací z rozpočtu města v roce 2024 
Usnesení Zastupitelstva města Pardubic svěřuje podle § 102 bod 2 a) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, pravomoc Radě města Pardubic schvalovat rozpočtová 
opatření v následujícím rozsahu:  
a) Rada města Pardubic je oprávněna rozhodovat o přesunech rozpočtových 
finančních prostředků mezi stávajícími výdajovými položkami do maximální výše 
Kč 5 000 tis. Kč. 



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

23 

b) Rada města Pardubic je oprávněna rozhodovat o použití havarijní rezervy 
rozpočtu na konkrétní akce. 
c) Rada města Pardubic je oprávněna rozhodovat o provádění rozpočtových 
opatření bez omezení u účelově přidělených finančních transferů z veřejných 
rozpočtů ústřední nebo územní úrovně.  
d) Povinností Rady města Pardubic je podat o takto provedených změnách 
rozpočtu informaci Zastupitelstvu města Pardubic na jeho zasedání. 
 

Daňové přiznání 
DPPO 

Za rok 2022 městu vznikla daňová povinnost ve výši 61.311.480,- Kč, dle výkazu 
FIN 2 12 M v příjmech proúčtováno na 1122, ve výdajích na 6399/5365. 
 

Kontrolní výbor Zápis z jednání KV č. 2 ze dne 15. 2. 2023 - kontrola plnění usnesení Rady 
města a Zastupitelstva města Pardubice 
Zápis z jednání KV č. 3 ze dne 10. 5. 2023 - kontrola plnění usnesení Rady 
města a Zastupitelstva města Pardubice, kontrola úkolů po termínů plnění 
Zápis z jednání KV č. 4 ze dne 4. 10. 2023 – kontrola plnění usnesení Rady 
města a Zastupitelstva města Pardubice, kontrola úkolů po termínů plnění 
 

Písemnosti MO V MO V 
Zápisy z jednání zastupitelstva: 
ze dne 21. 12. 2022 - rozpočet 2023, SVR 2022-2025, stanovení odměn při 
souběhu funkcí od 1. 1. 2023 
ze dne 22. 2. 2023 - odměna pro nečlena zastupitelstva, rekonstrukce 
komunikace Dražkovice u MŠ, směrnice Pravidla hospodaření se sociálním 
fondu  M0 Pardubice, změna rozpočtu č. 1  
ze dne 12. 4. 2023 - OZV 
ze dne 26. 4. 2023 - změna rozpočtu č. 2 
ze dne 28. 6. 2023 - závěrečný účet za rok 2022, účetní závěrka za rok 2022, 
změna rozpočtu č. 3 
ze dne 6. 9. 2023 - schválení snížení pohledávky M-STAV s. r. o., zrušení 
usnesení č. 101/2021, RO č. 4/2023, změna rozpočtu č. 4 
ze dne 8. 11. 2023 - změna rozpočtu č. 5, odvolání člena FV , zvolení člena FV 
ze dne 20. 12. 2023 - změna rozpočtu č. 6, rozpočet na rok 2024, střednědobý 
výhled rozpočtu na roky 2023 - 2026, pravomoc radě k provádění rozpočtových 
opatření pro rok 2024, odvolání předsedy KV, zvolení předsedy KV 
 
Zápisy z jednání rady města: 
ze dne 11. 1. 2023 - dar pro MO V 
ze dne 1. 2. 2023 
ze dne 22. 2. 2023 - rozpočtové opatření  
ze dne 15. 3. 2023 - rozpočtové opatření 
ze dne 5. 4. 2023 - rozpočtové opatření 
ze dne 28. 6. 2023 - rozpočtové opatření 
6. 9. 2023, 27. 9. 2023,  
ze dne 18. 10. 2023 - rozpočtová opatření  
ze dne 20. 12. 2023 - odpisový plán, návrh pro RO schválení rozpočtu na rok 
2023 
 
Rozpočtová opatření: 
1. změna rozpočtu schválena ZMO, usnesením 34/2023Z, dne 22. 2. 2023, 
zveřejněno dne 1. 3. 2023 
2. změna rozpočtu schválena ZMO, usnesením 37/2023Z, dne 26. 4. 2023, 



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

24 

zveřejněno dne 10. 5. 2023 
3. změna rozpočtu schválena ZMO, usnesením 48/2023Z, dne 28. 6. 2023, 
zveřejněno dne 30. 6. 2023 
4. změna rozpočtu schválena ZMO, usnesením 58/2023Z, dne 6. 9. 2023, 
zveřejněno dne 13. 9. 2023 
5. změna rozpočtu schválena ZMO, usnesením 72/2023 Z ze dne 8. 11. 2023, 
zveřejněno dne 22. 11. 2023 
6. změna rozpočtu schválena ZMO, usnesením 76/2023Z ze dne 20. 12. 2023, 
zveřejněno dne 8. 1. 2024 
rozpočtové opatření schváleno na RMO, usnesením 32/2023R, dne 22. 2. 2023, 
zveřejněno dne 1. 3. 2023 
rozpočtové opatření schváleno na RMO, usnesením 39/2023R, dne 15. 3. 2023, 
zveřejněno dne 21. 3. 2023 
rozpočtové opatření schváleno na RMO, usnesením 39/2023R, dne 5. 4. 2023, 
zveřejněno dne 19. 4. 2023 
rozpočtové opatření schváleno na RMO, usnesením 62/2023R, dne 28. 6. 2023, 
zveřejněno dne 30. 6. 2023 
rozpočtové opatření schváleno na RMO, usnesením 80/2023R, dne 18. 10. 2023, 
zveřejněno dne 26. 10. 2023 
 
Střednědobý výhled rozpočtu: 
Střednědobý výhled rozpočtu sestaven na r. 2022 - 2025. 
Návrh zveřejněn od 30. 11. 2022 do 30. 12. 2022 
Schválen usnesením ZMO dne 21. 12. 2022 
Schválený střednědobý výhled rozpočtu zveřejněn na internetových stránkách  
dne 30. 12. 2022, zveřejněno stále. 
 
Návrh rozpočtu: 
návrh rozpočtu zveřejněn od 30. 11. 2022 do 20. 12. 2022 
 
Rozpočet: 
Schválen usnesením ZMO ze dne 21. 12. 2022. 
Schválený rozpočet zveřejněn na internetových stránkách od 30. 12. 2022, 
zveřejněno stále. 
 
Odměňování zastupitelů: 
počet obyvatel k 1. 1. 2022 celkem 17 469  
Ustavující zasedání zastupitelstva dne 19. 10. 2022, s platností odměn od 1. 11. 
2022, schvaluje měsíční odměny neuvolněným zastupitelům. 
Usnesením zastupitelstva MO ze dne 21. 12. 2022 schváleno sčítání odměn při 
souběhu funkcí od 1. 1. 2023 
Odměny vypláceny v souladu s nařízením vlády č. 318/2017 Sb. - ověřeno na 
mzdové listy za období 1 - 12, v období 11/2023 byl zastupitel odvolán z funkce 
předsedy výboru, ZM zvolen nový předseda výboru, v období 12/2023 byl 
odvolán předseda výboru a zvolen ZM nový předseda výboru, odměny za období 
11 a 12 kráceny ve správné výši 
 
Pracovní smlouva v četně platového výměru: 
pracovní smlouva ze dne 1. 9. 2023 - pracovník odboru investičního a správního 
Úřadu městského obvodu Pardubice V, včetně platového výměru  
pracovní smlouva ze dne 5. 11 208 - správce místních poplatků ekonomického 
odboru Úřadu městského obvodu Pardubice V, dohoda o změně pracovní 



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

25 

smlouvy ze dne 8. 1. 2019, včetně aktuálního platového výměru  
 
Dohoda o hmotné odpovědnosti: 
dohoda o odpovědnosti k ochraně hodnot svěřených zaměstnanci k vyúčtování - 
pokladna  
 
Závěrečný účet za rok 2022: 
návrh závěrečného účtu za rok 2022 zveřejněn před schválením na internetových 
stránkách i úřední desce ve dnech od 31. 5. 2023 - 1. 8. 2023 
ZMO schválilo dne 28. 6. 2023 závěrečný účet za rok 2022 s výrokem bez 
výhrad. 
Schválený závěrečný účet zveřejněn od 30. 6. 2023 na internetové úřední desce i 
úřední desce, kde byla dána informace o jeho vyvěšení a možnosti nahlédnutí do 
závěrečného účtu i příloh, zveřejněno stále. 
 
Účetní závěrka  
zastupitelstvo městského obvodu Pardubice V bere na vědomi, že zastupitelstvo 
města schválí na svém jednání v červnu účetní závěrku města včetně  městských 
obvodů sestavenou k 31. 12. 2022. Informaci o schválení účetní závěrky obdrží 
zastupitelstvo městského obvodu 
 
Kontrolní výbor: 
ze dne 6. 2. 2023 - kontrola plnění usnesení ZMO a RMO, kontrola smluvních 
vztahů DPP a DPČ 
ze dne 3. 4. 2023 - kontrola plnění usnesení ZMO a RMO, kontrola přístupu ÚMO 
Pardubice V poskytování informací dle zákona č. 106/1000Sb. 
ze dne 12. 6. 2023 - kontrola plnění usnesení ZMO a RMO, kontrola zákonitosti 
vynakládání fin. prostředků u investičních akcí, 
ze dne 23. 10. 2023 - kontrola plnění usnesení ZMO a RMO, kontrola obsahu 
webových stránek - úplnost zveřejňování informací 
ze dne 4. 12. 2023 - kontrola plnění usnesení ZMO a RMO, kontrola zákonnosti 
vynakládání finančních prostředků ze strany MO u investičních akcí, stanovení 
termínů jednání pro KV na rok 2024 
 
Finanční výbor : 
ze dne 14. 2. 2023 - čerpání rozpočtu MO V a změna rozpočtu MO V 
ze dne 30. 5. 2023 - závěrečný účet, čerpání rozpočtu M0 V 
ze dne 20. 6. 2023 - čerpání rozpočtu 
ze dne 29. 8. 2023 - návrh rozpočtové změny, čerpání rozpočtu 
ze dne 31. 10. 2023 - směrnice pro poskytování dotací, čerpání rozpočtu, 
rozpočtová změna 
ze dne 27. 11. 2023 - rozpočet na rok 2024, čerpání rozpočtu v období leden - 
říjen 2023, střednědobý výhled rozpočtu 
ze dne 12. 12. 2023 - rozpočtová změna 6, čerpání rozpočtu odpisového plánu v 
období leden Listopad 2023, úprava návrhu rozpočtu na rok 2024 
 
Účtový rozvrh : 
na rok 2023 veden v programu Gordic 
 
Přijatá účelová dotace : 
dle výkazu FIN 2 12M je účtováno v příjmech na položce 4111 o přijaté dotaci na 
zajištění výdajů souvisejících s konáním volby prezidenta ČR ve výši 842 000,74 



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

26 

Kč ÚZ 98008 
příjem dotace a výdaje s tím související dle výkazu upraveny  v rozpočtu po 
změnách, výdaje účtovány na 6118 dle jednotlivých výdajů na položky 
rozpočtové skladby, celkové výdaje ve výši 842 000,74 Kč, kontrola čerpání a 
uznatelnost výdajů bez nedostatků 
 
Výkazy - výkaz zisku a ztráty, rozvaha, příloha k 30.9.2023 a k 31. 12. 2023, 
výkaz o plnění rozpočtu FIN 2 12M k 30. 9.2023 a k 31. 12. 2023, k 31.10.2023 a 
k 31.12. 2023 
 
Kniha došlých FA - za rok 2023, vedena v účetním programu Gordic 
 
Faktury - přijaté za období 10 dle číselné řadě dokladů 5210001 - 121 včetně 
předpisu závazku u jednotlivých dokladů 
 
Bankovní výpisy  
u běžného účtu (výdajový účet) vedeného u ČSOB, a.s. č.ú. 181568024/0300 ve 
výši zůstatku 1 693 280,02 Kč k 31.10.2023, účetní doklady v číselné řadě 
5200001 - 87 
u běžného účtu vedeného u ČSOB, a.s. č.ú. 181570036/0300 ve výši zůstatku  
56 345,42 Kč, účetní doklady v číselné řadě 5500001 - 56 (příjmový účet) 
ČSOB č. ú. 181570255/0300   ve výši 3 477,43 Kč k 31.12.2023 
ČSOB, č.ú. 181570036/0300  ve výši zůstatku 109 602,08 Kč k 31.12.2023 
ČSOB, a.s. 309497561/0300 ve výši zůstatku 33 438 476,09 Kč  k 31.12.2023 
ČSOB, a.s. č.ú. 18158024/0300 ve výši zůstatku 528 552,40 Kč k 31.12.2023 
celkem účet 231 ve výši 34 080 111,00 k 31.12.2023, ověřeno na účetní stav dle 
výkazu rozvaha  
ČSOB, as.. č.ú. 320458141/0300 ve výši zůstatku 689 104,19 Kč  k 31.12.2023 
ČSOB, a.s.  č.ú.  188587930/0300 ve výši zůstatku 5 576,39  k 31.12.12023 
celkem účet 236 ve výši 694 680,58  Kč k 31.12.2023, ověřeno na účetní stav dle 
výkazu rozvaha  
ČSOB, a.,s. č.ú. 320457616/0300 ve výši zůstatku 13 504 227,24 Kč  k 
31.12.2023 
ČSOB, a.s. č.ú. 332506809/0300 ve výši zůstatku 6 000 000,00 Kč  
celkem  účet 244 ve výši 19 504 227,24 Kč k 31.12.2023, ověřeno na účetní stav 
dle výkazu rozvaha 
 
Poskytnuté dotace z rozpočtu MOV - směrnice č. 28/2022: Zásady a program pro 
poskytování dotací z rozpočtu MO Pardubice V v roce 2023 ze dne 21.12.2023, 
předložen doklad o zveřejnění ze dne 22.12.2022 - 1.3.2024, lhůty pro podání 
žádostí od 26.1. - do 28.2. na 1. pololetí, od 1.5. do 31.5.  na období od 1.7. do 
31.10.2023 a od 1.9. do 30.9.223 na období od 1.11. do 31.12.2023, dodrženy 
lhůty na zveřejnění dle zákona 250/2000 Sb., v platném znění  
smlouva o poskytnutí dotace ze dne 2.3.2023 ve výši 20 000,00 Kč pro Atletika 
Bez Bariér Pardubice, z. s. na akci "podpora sportovní přípravy handicapovaných 
sportovců" na nákup sportovního vybavení, doložka o schválení - RMO 
Pardubice V schválilo dne 22.2.2023, dodržen termín předání vyúčtování - dne 
27.3.2023 o poskytnutí dotace z rozpočtu MOV Pardubice V ve výši 10 000,00 Kč 
pro Dům dětí a mládeže ALFA na akci "Krajské finále sportovních her 
mateřských škol" konané dne 20.6.2023, doložka o schválení - RMO Pardubice V 
schválila dne 15.3.2023, dodržen termín předání vyúčtování a to do 30 dnů od 
konání akce - předloženo ze dne 29.6.12023, celkové náklady ve výši  



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

27 

25 450,00 Kč  
Smlouva ze dne 21.4.2023 o poskytnutí dotace z rozpočtu MO Pardubice V ve 
výši 16 2000,00 Kč pro Mateřskou školu Pardubice - Jesničánky na akci "Zpátky 
do minulosti" od 1.5. do 30.6.2023, doložka o schválení - RMO Pardubice V 
schválila dne 5.4.2023, dodržen termín předání vyúčtování - předloženo ze dne 
30.5.2023, celkové náklady akce ve výši 28 249,15 Kč.  
 
Pokladní kniha, pokladní doklady - pokladní kniha za období 10/2023 vedena v 
účetním programu Gordic v číselné řadě 202300366 - 399 u výdajové pokladny, 
výdajové pokladní doklady, účetní doklady o účtování v číselné řadě 5930001-34  
pokladní kniha za období 10/2023 vedena v účetním programu Gordic v číselné 
řadě 202303340 - 202303492 u příjmové pokladny, pokladní příjmové doklady 
dle evidence v knize, účetní doklady v číselné řadě 5540001- 153, pokladní 
zůstatek k 31.12.2023 je nulový 
 
Dohody o provedení práce: 
ze dne 27.12.2023 v počtu 14 na  zajištění práce - distribuce a kompletace 
hlasovacích lístků v souvislosti s volbou prezidenta ČR 
ze dne 10.1. 2023 v počtu  4 na práce - úklid a příprava volebních místností  
ze dne 30.11.2022 na organizační zajištění prezidentských voleb  - 2x 
 
Dohoda o pracovní činnosti: 
ze dne 2. 1. 2023 - kontrola a výběr tržních poplatků a to v rozsahu max. 4 hodin 
denně 
ze dne 2. 1. 2023 - výběr tržních poplatků v rozsahu 4 hodin denně  
 
Směrnice - organizační řád, pracovní řád úřadu, spisový řád, směrnice č. 4/2023 
Systém zpracování účetnictví, směrnice č. 5/2022 Evidence a vymáhání daní, 
směrnice č. 6/2023 Pokladní operace, směrnice č. 7/2023 Pravidla hospodaření 
se sociálním fondem, směrnice č, 8/2022 O cestovních náhradách, směrnice č. 
9/2018  Inventarizace, směrnice č. 13/2014  Schvalování hospodářských operací 
a finanční kontrola  
 
Inventarizace - plán inventur pro rok 2023 ze dne 21.11.2023, inventarizační 
zpráva ze dne 12.2.2024, proškolení členů inventarizační  komise ze dne 7. a 
8.12.2023, inventurní soupisy k 31.12.2023, majetková evidence v účetním 
program Gordic EMA 
 

Písemnosti MO I MO I 
Zápisy a usnesení ZMO : 
ze dne 14. 12. 2022 - rozpočet na rok 2023, odměny neuvolněným členům 
zastupitelstva, pravomoc rady MO 
ze dne 25. 1. 2023 - rozpočtové opatření č. 1  
ze dne 12. 4. 2023 - rozpočtové opatření č. 2 
ze dne 20. 6. 2023 - rozpočtové opatření č. 4, závěrečný účet  
ze dne 20. 9. 2023 - kontrolní zpráva, rozpočtové opatření č. 6 
ze dne 13. 12. 2023 - rozpočet na rok 2023, střednědobý výhled rozpočtu na roky 
2025 - 2028, rozpočtové opatření č. 15 
 
Zápisy z jednání rady: 
ze dne 25. 1. 2023, 1. 2. 2023, 15. 2. 2023, 1. 3. 2023, 15. 3. 2023, 29. 3. 2023, 
12. 4. 2023,  



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

28 

ze dne 26. 4. 2023 - rozpočtové opatření č. 3 
ze dne 10. 5. 2023, 19. 5. 2023,  
ze dne 29. 6. 2023 - rozpočtové opatření č. 5 
ze dne 24. 5. 2023, 7. 6. 2023, 15. 6. 2023, 20. 6. 2023, 29. 6. 2023, 19. 7. 2023, 
16. 8. 2023, 30. 8. 2023 
ze dne 20. 9. 2023 - rozpočtové opatření č. 6 
ze dne 1. 11. 2023 - rozpočtové opatření č. 7 
ze dne 22. 11. 2023 - rozpočtové opatření 8 - 14,  
ze dne 29. 11. 2023 - rezignace zastupitele, volba člena rady, volba člena komise 
ze dne 13. 12. 2023, 20. 12. 2023 
 
Rozpočtová opatření: 
RO č. 1, schváleno usnesením ZMO ze dne 25. 1. 2023, zveřejněno na 
internetových stránkách města dne 20. 2. 2023 
RO č. 2, schváleno usnesením ZMO ze dne 12. 4. 2023, zveřejněno na 
internetových stránkách města dne 24. 4. 2023 
RO č. 3, schváleno usnesením RMO ze dne 16. 4. 2023, zveřejněno na 
internetových stránkách města dne 9. 5. 2023 
RO č. 4, schváleno usnesením ZMO ze dne 26. 6. 2023, zveřejněno na 
internetových stránkách města dne 26. 6. 2023 
RO č. 5, schváleno usnesením RMO ze dne 29. 6. 2023, zveřejněno na 
internetových stránkách města dne 21. 7. 2023 
RO č. 6, schváleno usnesením RMO i ZMO ze dne 20. 9. 2023, zveřejněno na 
internetových stránkách města dne 27. 9. 2023 
RO č. 7, schváleno usnesením RMO ze dne 1. 11. 2023, zveřejněno na 
internetových stránkách města dne 4. 11. 2023 
RO č. 8, schváleno usnesením RMO ze dne 22. 11. 2023, zveřejněno na 
internetových stránkách města dne 28. 11. 2023 
RO č. 9, schváleno usnesením RMO ze dne 22.11.2023, zveřejněno na 
internetových stránkách města dne 28. 11. 2023 
RO č. 10, schváleno usnesením RMO ze dne 22.11.2023, zveřejněno na 
internetových stránkách města dne 28. 11. 2023 
RO č. 11, schváleno usnesením RMO ze dne 22.11.2023, zveřejněno na 
internetových stránkách města dne 28. 11. 2023 
RO č. 12, schváleno usnesením RMO ze dne 22.11.2023, zveřejněno na 
internetových stránkách města dne 28. 11. 2023 
RO č. 13, schváleno usnesením RMO ze dne 22.11.2023, zveřejněno na 
internetových stránkách města dne 28. 11. 2023 
RO č. 14, schváleno usnesením RMO ze dne 22.11.2023, zveřejněno na 
internetových stránkách města dne 28. 11. 2023 
RO č. 15, schváleno usnesením ZMO ze dne 13. 12. 2023, zveřejněno na 
internetových stránkách města dne 2. 1. 2024 
RO č. 16, schváleno usnesením RMO ze dne 13. 11. 2023, zveřejněno na 
internetových stránkách města dne 2. 1. 2024 
 
Finanční výbor: 
zápisy z finančního ze dne 23. 1. 2023, 4. 4. 2023, 12. 6. 2023, 19. 9. 2023 - 
kontrola hospodaření s majetkem a finančními prostředky MO I 
Kontrolní výbor: 
zápisy z finančního výboru ze dne 14. 3. 2023, 28. 3 2023, 6. 6. 2023, 5. 9. 2023 
- kontrola plnění usnesení zastupitelstva a rady MO 1 
 



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

29 

Střednědobý výhled rozpočtu: 
Střednědobý výhled rozpočtu sestaven na r. 2021 - 2025. 
Návrh zveřejněn od 25. 11. 2019 do 12. 12. 2019. 
Schválen usnesením ZMO dne 11. 12. 2019. 
 
Návrh rozpočtu: 
návrh rozpočtu na rok 2023 zveřejněn na úřední desce i elektronickým způsobem 
umožňujícím dálkový přístup v zákonném termínu 15 dnů od 29. 11. 2022 do  
31. 1. 2023, 
 
Rozpočet: 
Rozpočet obce na r. 2023 byl schválen usnesením ZMO I dne 14. 12. 2022 jako 
schodkový v příjmové části ve výši 80 257 000,00 Kč, ve výdajové části ve výši 
84 697 900,00 Kč. Schodek rozpočtu ve výši 4 422 900,00 Kč je kryt zůstatkem 
peněžních prostředků minulých let (pol. 8115).  
Rozpočet byl zaveden do výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu Fin 2-12 M ve 
schválené výši. 
Schválený rozpočet byl v úplném znění zveřejněn na internetových stránkách 
města od 20. 12. 2022. 
 
Závěrečný účet za rok 2022 : 
Návrh závěrečného účtu za rok 2022 zveřejněn na úřední desce i na 
internetových stránkách města v zákonném termínu 15 dnů v rozmezí od 2. 6. 
2023 do 1. 7. 202. 
Závěrečný účet hospodaření MO Pardubice I za rok 2022 projednalo ZMO dne 
20. 6. 2023 a souhlasí s celoročním hospodařením městského obvodu Pardubice 
I v roce 2022 bez výhrad 
Po projednání závěrečný účet byl zveřejněn na internetových stránkách MO I od 
návrhu beze změn (od návrhu ZÚ) doposud. 
 
Odměňování členů zastupitelstva:  
Ustavující zastupitelstvo dne 19. 10. 2022,  
odměny schváleny usnesením č. 2/12/22 od 1. 1. 2023 ZMO dne 14. 12. 2022, 
odměny stanoveny v souladu s nař. vlády č. 318/2017 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
rezignace na mandát - člen zastupitelstva, zvolen nový člen zastupitelstva v 
měsíci 11/2023, - odměny kráceny ve správné výši  
dne 13. 12. 2023 ZMO zvolen nový člen rady  - odměna krácena ve správné výši 
odměny ověřeny na mzdové listy 1 - 12/2023 
 
Výkazy - výkazu zisku a ztráty, rozvaha, příloha k 30.9.12023, výkaz o plnění 
rozpočtu FIN 2 12M k 31.10.2023 
           - výkazu zisku a ztráty, rozvaha, příloha k 31.12.12023, výkaz o plnění 
rozpočtu FIN 2 12M k 31.12. 2023 
 
Kniha došlých a odeslaných faktur - na rok 2023, vedena v účetním programu 
Gordic 
 
Faktury :  
přijaté v číselné řadě 915 - 954 včetně předpisu závazku, ověření dle zákona o 
finanční kontrole č. 320/2001 Sv., v platném znění  
vydané v číselné řadě 202300019 - 33 včetně předpisu pohledávky 



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

30 

 
Přijaté dotace - přijatá účelová neinvestiční dotace na zajištění výdajů 
souvisejících s konáním volby prezidenta ČR ve výši 1 012 741,00 Kč, dle výkazu 
FIN 2 12M je příjem dotace účtován na 4111, kontrola čerpání a uznatelnost 
výdajů bez nedostatků 
 
Dohody o provedení práce: 
DPP ze dne 6.1.2023 na práce příprava a úklid volebních místností 
DPP ze dne 2.1.2023 na práce  příprava volebních materiálů a zajištění voleb  
 
Dohoda o provedení činnosti: 
ze dne 6.9.2023 na práce administrativní povahy  
 
Bankovní výpisy : 
u běžného účtu vedeného u MONETY MONEY BANK, a.s. č.ú. 253982583/0600 
ve výši zůstatku 38 540 180,40 Kč k 31.10.2023, účetní doklady za období  
1 - 10/2023 
u běžného účtu sociálního fondu vedeného u MONETY MONEY BANK ve výši 
zůstatku 781 961,81 Kč k 30.9.2023, účetní doklady za období 1 - 9/2023  
stav běžných účtů k 31. 12. 2023 souhlasí na výkaz rozvahy 231,  
 
Pokladní kniha, pokladní doklady : 
pokladní kniha za období 6/2023 - příjmové doklady  
stav pokladny k 31. 12. 2023 souhlasí na výkaz rozvahy účet 261 
 
Směrnice a vnitřní předpisy - směrnice  o cestovních náhradách, směrnice o 
pokladních operacích, směrnice o inventarizace, pravidla pro tvorbu, hospodaření 
a čerpání sociálního fondu, směrnice o schvalování hospodářských operací a 
systém zpracování účetnictví, směrnice o nakládání s majetkem 
 
Inventurní soupis majetku a závazků: 
Plán inventur na rok 2023 ze dne 1. 11. 2023 včetně jmenování členů 
inventarizačních komisí. 
Proškolení inventarizační komise ze dne 30. 11. 2023 
Inventarizační zpráva za rok 2023 ze dne 30. 1. 2024 - bez inventarizačních 
rozdílů, inventurní soupisy ke dni 31. 12. 2023, inventarizace zahájena 3. 1. 2024 
a ukončena 30. 1. 2024 
Zůstatky syntetických účtů ověřeny na předloženou rozvahu k 31. 12. 2023 - 
souhlasí a jsou doloženy prvotními doklady a inventarizační evidencí 
 
Smlouvy o poskytnuté dotaci: 
Podmínky pro poskytování dotací z rozpočtu MO Pardubice I v r. 2023 schváleny 
usnesení RMO I ze dne 20. 9 2023, účinnost od 21. 9. 2023.  
Dotace na akce na území MO I v oblastech - tradiční sportovní akce, tradiční 
kulturní akce, akce předškolních zařízení, tradiční akce společenského 
charakteru ostatních subjektů. Celkový objem finančních prostředků pro r. 2023 
stanoven ve výši 100.000,- Kč. Podání žádostí do 30. 11. 2023, vyúčtování 
dotací do 28. 2. 2024.  
 
Smlouva o poskytnutí dotace ze dne 23. 10. 2023, příjemce dotace: 
Východočeské divadlo Pardubice, dotace ve výši 50.000,- Kč na představení 
Pekařova žena na letní scéně na Kunětické hoře, použití dotace do 31. 12. 2023, 



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

31 

vyúčtování nejpozději do 31. 12. 2023, resp. do 10. 1. 2024. Dotace byla 
poskytnuta na základě žádosti doručené MO I dne 20. 2. 2024. Schváleno 
usnesením Rady MO I č. 333 ze dne 11. 10. 2023 - poskytnutí dotace a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy. Dotace byla vyúčtována dne 24. 11. 2023, celkové 
náklady ve výši k vyúčtování 50.000,- Kč - doloženo fotokopiemi prvotních 
dokladů v celkové výši 60.186,- Kč, bez rozdílu. 
 
Smlouva o poskytnutí dotace ze dne 2. 10. 2023 uzavřená s příjemcem dotace 
ART STORM CZ, s.r.o., Pardubice na Koncert PIRATE SWING Band Gala 2023 
- jubilejní 10. ročník Galakoncertu s hostem Vojtěchem Dykem, individuální 
dotace ve výši 10.000,- Kč, použití do 31. 12. 2023, vyúčtování dotace do 31. 12. 
2023 resp. 10. 1. 2024. Dotace byla poskytnuta na základě žádosti doručené  
MO I dne 1. 6. 2023. Poskytnutí dotace bylo schváleno usnesením RMO I č. 241 
ze dne 29. 6. 2023, stejným usnesením, bodem I. 2. RMO I rozhodla o uzavření 
smlouvy mezi MO I a ART STORM CZ, s.r.o. Bodem III. usnesení MO I č. 241 
rada ukládá vedoucí odboru Kanceláře úřadu předložit darovací smlouvu dle 
bodu I.2. starostovi k podpisu. V tomto bodu byla zjištěna formální nesprávnost, 
jelikož bylo rozhodnuto o uzavření smlouvy na poskytnutí individuální dotace a 
skutečně byla uzavřena smlouva o poskytnutí dotace, nikoli smlouva darovací. 
Napraveno usnesením RM č. 370 ze dne 22. 11. 2023 - revokace usnesení  
č. 241 ze dne 29. 6. 2023. Dotace byla vyúčtována dne 20. 12. 2023, celkové 
náklady ve výši 11.117,48 Kč - doloženo fotokopiemi prvotních dokladů, bez 
rozdílu. 
 
Stejná nesprávnost byla zjištěna také u usnesení RM č. 344 ze dne 18. 10. 2023, 
Bodem I. 1. RMO I rozhodla o poskytnutí individuální účelové dotace ve výši 
10.000,- Kč na akci "Pardubické kritérium" pro žadatele CK Pardubice, spolek, 
Pardubice, bodem I. 2 rozhodla o uzavření smlouvy mezi MO I a CK Pardubice, 
spolek a bodem III. ukládá vedoucí odboru Kanceláře úřadu předložit darovací 
smlouvu starostovi k podpisu. Usnesením RM č. 372 ze dne 22. 11. 2023 došlo k 
revokaci usnesení RM č. 344 ze dne 18. 10. 2023. V textu usnesení však byl 
uveden nesprávný uveden příjemce dotace. Na tuto skutečnost bylo upozorněno. 
Usnesení bude opětovně revokováno. Smlouva o poskytnutí dotace uzavřena 
dne 20. 11. 2023, schválena usnesením RM č. 344 ze dne 18. 10. 2023, 
revokováno usnesením RM č. 372 ze dne 22. 11. 2023 (viz výše), vyúčtování do 
31. 12. 2023, resp. do 10. 1. 2024. Žádost o poskytnutí dotace ze dne 11. 7. 
2023. Dotace byla vyúčtována dne 10. 1. 2024, celkové náklady ve výši 
17.526,54 Kč - doloženo fotokopiemi prvotních dokladů, bez rozdílu. 
 

Písemnosti MO II MO II 
Návrh rozpočtu na rok 2023 v úplném znění byl zveřejněn na úřední desce i 
elektronickým způsobem umožňujícím dálkový přístup v zákonném termínu 15 
dnů od 28. 11. 2023 do 31. 1. 2023. 
 
Rozpočtová opatření: 
RO č. 1, schváleno usnesením ZMO dne 22. 2. 2023, zveřejněno na 
internetových stránkách města dne 9. 3. 2023 
RO č. 2, schváleno usnesením ZMO dne 12. 4. 2023, zveřejněno na 
internetových stránkách města dne 25. 4. 2023 
RO č. 3, schváleno usnesením RMO dne 3. 5. 2023, zveřejněno na internetových 
stránkách města dne 18. 5. 2023 
RO č. 4, schváleno usnesením ZMO dne 21. 6. 2023, zveřejněno na 



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

32 

internetových stránkách města dne 28. 6. 2023 
RO č. 5, schváleno usnesením ZMO dne 20. 9. 2023, zveřejněno na 
internetových stránkách města dne 11. 10. 2023 
RO č. 6, schváleno usnesením RMO dne 18. 10. 2023, zveřejněno na 
internetových stránkách města dne 30. 10. 2023 
RO č. 7, schváleno usnesením RMO dne 13. 12. 2023, zveřejněno na 
internetových stránkách města dne 5. 1. 2024 
Změny rozpočtu byly zavedeny do výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-
12 M ke dni 30. 9. 2023 a 31. 12. 2023 ve schválené výši.  
 
Schválený rozpočet: 
Rozpočet obce na r. 2023 byl schválen usnesením ZMO dne 14. 12. 2022 jako 
schodkový v příjmové části ve výši 65.475.300,- Kč, ve výdajové části ve výši 
81.925.300,- Kč. Schodek rozpočtu ve výši 16.450.000,- Kč byl kryt zůstatkem 
peněžních prostředků minulých let (pol. 8115).  
Rozpočet byl zaveden do výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu Fin 2-12 M ve 
schválené výši. 
Schválený rozpočet byl v úplném znění zveřejněn na internetových stránkách 
města od 31. 1. 2023 doposud. 
 
Střednědobý výhled rozpočtu: 
Střednědobý výhled rozpočtu sestaven na r. 2021 - 2025. 
Návrh zveřejněn od 25. 11. 2019 do 12. 12. 2019. 
Schválen usnesením ZMO dne 11. 12. 2019. 
Schválený střednědobý výhled rozpočtu zveřejněn na internetových stránkách 
měst ode dne 20. 12. 2019 doposud. 
 
Závěrečný účet: 
Návrh závěrečného účtu zveřejněn na úřední desce i na internetových stránkách 
MO II v zákonném termínu 15 dnů v rozmezí od 5. 6. 2023 do 30. 6. 2023, 
projednán vč. zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření MO II za r. 2022 a 
schválen usnesením ZMO II dne 21. 6. 2023 bez výhrad. 
Schválený závěrečný účet v úplném znění vč. zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření MO II. za r. 2022 byl zveřejněn na internetových stránkách MO od 
28. 6. 2023 
 
Pokladní deník: 
předložen za období 09/2023 - vedený programem GINIS Express POK  
Příjmová pokladna č. 1 za období 9/2023 
Příjmová pokladna č. 2 za období 9/2023 
Výdajová pokladna v UAH za období 9/2023 
Valutová pokladna v EUR za období 9/2023 
Zůstatky ke dni 30. 9. 2023 a 31. 12. 2023 ověřeny na účetní stav rozvahového 
účtu 261 souhrnně včetně valutové pokladny.  
 
Zápisy z jednání zastupitelstva MO II včetně usnesení: 
ze dne 14. 12. 2022 - navýšení odměn ZMO II s účinností od 1. 1. 2023, rozpočet 
MO II na rok 2023, podmínky pro poskytování dotací MO II 
ze dne 22. 2. 2023 - navýšení odměn ZMO II s účinností od 1. 3. 2023, RO č. 1 
ze dne 12. 4. 2023 - RO č. 2 
ze dne 21. 6. 2023 - závěrečný účet MO II za rok 2022, RO č. 4 
ze dne 20. 9. 2023 - RO č. 5, nová pravidla použití sociálního fondu 



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

33 

ze dne 13. 12. 2023 - střednědobý výhled rozpočtu MO Pardubice II na roky 2025 
- 2029, rozpočet MO Pardubice II na rok 2024, navýšení odměn členům ZMO s 
účinností od 1. 1. 2024 
 
Zápisy s jednání rady MO II včetně usnesení: 
ze dne 12. 4. 2023 - poskytnutí peněžitého daru  
ze dne 3. 5. 2023 - poskytnutí dotací, RO č. 3, poskytnutí peněžitého daru 
ze dne 18. 10. 2023 - RO č. 6 
ze dne 13. 12. 2023 - RO č. 7 
 
Poskytnuté dotace: 
Podmínky pro poskytování dotací z rozpočtu MO Pardubice II schváleny 
usnesením ZMO II dne 14. 12. 2022 s účinností od 1. 1. 2023. 
Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu MO II č. 6/2023 ze dne 12. 6. 2023 na 
dotaci pro Sportovní klub Lvíček Pardubice z.s. ve výši 8.000,- Kč na provoz 
sportovního klubu pro děti ve věku 4-15 let - schválena usnesením RMO ze dne 
3. 5. 2023. Dotace byla poskytnuta na základě žádosti ze dne 30. 3. 2023. 
Vyúčtování do 15. 12. 2023 - vyúčtování ze dne 13. 12. 2023 - čerpáno v plné 
výši. 
Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu MO II č. 12/2023 ze dne 16. 6. 2023 na 
dotaci pro Dům dětí a mládeže ALFA Pardubice - Polabiny ve výši 10.000,- Kč na 
Rozloučení s létem konané v září 2023 - schválena usnesením RMO ze dne 3. 5. 
2023. Dotace byla poskytnuta na základě žádosti ze dne 23. 2. 2023. Vyúčtování 
do 31. 12. 2023 - dotace nebyla vyúčtována v řádném termínu - záznam o 
provedení finanční kontroly MO II ze dne 25. 1. 2024.  
Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu MO II č. 14/2023 ze dne 15. 6. 2023 na 
dotaci pro Sportovní klub lyžařů Pardubice, z. s. ve výši 6.000,- Kč na letní tábor 
konaný v létě 2023 - schválena usnesením RMO ze dne 3. 5. 2023. Dotace byla 
poskytnuta na základě žádosti ze dne 22. 2. 2023. Vyúčtování do 30. 11. 2023 - 
dotace nebyla vyúčtována v řádném termínu - záznam o provedení finanční 
kontroly MO II ze dne 25. 1. 2024. 
 
Sociální fond: 
Rozpočet fondu byl schválen v rámci rozpočtu MO II usnesením ZMO dne 14. 12. 
2022, v příjmové části ve výši 748 300,- Kč, ve výdajové části ve výši 1 108 300,- 
Kč. Usnesením ZMO II dne20. 9. 2023 byly schváleny nová pravidla použití 
sociálního fondu  
 
Finanční výbor: 
zápisy ze dne 6. 2. 2023, 4. 4. 2023, 5. 6. 2023 a 11. 9. 2023 - projednání 
rozpočtových opatření, poskytnutí odměn členům zastupitelstva, čerpání 
rozpočtu, výsledek přezkoumání hospodaření, závěrečný účet, změna Pravidel 
použití sociálního fondu,  
 
Kontrolní výbor: 
zápisy ze dne 13. 2. 2023, 12. 6. 2023 a 4. 9. 2023 - plán činnosti výboru na rok 
2023, kontrola plnění usnesení RMO a ZMO, kontrola vyřizování stížností, 
kontrola poskytnutých dotací za r. 2022, kontrola poskytování informací. 
 
Bankovní výpisy: 
běžného účtu 19-2374040217/0100 vedeného u KB a.s. ke dni 30. 9. 2023 a 31. 
12. 2023 - včetně kontroly účtování dokladů za 9 a 12/2023  



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

34 

běžného účtu 19-2374030297/0100 vedeného u KB a.s.  ke dni 30. 9. 2023 a 31. 
12. 2023 
běžného účtu 19-2374020267/0100 vedeného u KB a.s. ke dni 30. 9. 2023 a 31. 
12. 2023 
běžného účtu 131-219810227/0100 vedeného u KB a.s. ke dni 30. 9. 2023 a 31. 
12. 2023 
Zůstatky bankovních účtů ke dni 30. 9. 2023 a 31. 12. 2023 souhlasí se 
zůstatkem rozvahového účtu 231 k danému datu,  
výpis z účtu 78-9198490287/0100 vedeného u KB a.s. ke dni 30. 9. 2023 a 31. 
12. 2023 
Zůstatek bankovního účtu ke dni 30. 9. 2023 a 31. 12. 2023 souhlasí se 
zůstatkem rozvahového účtu 236 k danému datu  
výpis z účtu 2701272235/2010 vedeného u Fio banky, a. s., ke dni 30. 9. 2023 a 
31. 12. 2023 
Zůstatek bankovního účtu ke dni 30. 9. 2023 a 31. 12. 2023 souhlasí se 
zůstatkem rozvahového účtu 245 k danému datu  
 
Výkazy: 
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu Fin 2-12 M sestavený ke dni 30. 9. 2023, 
31 10. 2023 a 31. 12. 2023 
Rozvaha ke dni 30. 9. 2023 a 31. 12. 2023 
Příloha ke dni 30. 9. 2023 a 31. 12. 2023 
Výkaz zisku a ztrát ke dni 30. 9. 2023 a 31. 12. 2023 
 
Odměny zastupitelstva:  
Usnesením ZMO ze dne 14. 12. 2022 s platností od 1. 1. 2023 schvaluje měsíční 
odměny členům zastupitelstva. Změna odměňování schválena usnesením ZMO 
II ze dne 22. 2. 2023 od 1. 3. 2023 
Změna odměňování členů zastupitelstva schválena usnesením ZMO ze dne 13. 
12. 2023 s platností od 1. 1. 2024.  
Odměny jsou stanoveny v souladu s nař. vlády č. 318/2017 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů.  
Ověřeno  na mzdové listy za období 01 – 12/2023 - vyplaceno ve schválené výši. 
Počet zastupitelů: 15, počet obyvatel k 1. 1. 2022 celkem 17.007 
 
Dohody o provedení práce: 
DPP ze dne 13. 3. 2023 na dobu určitou - sestavení grafické uspořádání 
dodaných článků včetně fotografií 
DPP ze dne 28. 8. 2023 na dobu určitou - sestavení grafické uspořádání 
dodaných článků včetně fotografií 
DPP ze dne 13. 9. 2023 na den 23. 9. 2023 - organizační zabezpečení  
23 Staročeské pouti a její moderování 
DPP ze dne 9. 5. 2023 na dobu určitou - organizace promenádních koncertů 
20x DPP ze dne 7. 9. 2022 - kompletování obálek, distribuce volebních 
hlasovacích lístků  
5x DPP ze dne 12. 1. 2023 a 9. 1. 2023 - příprava volebních místností 
DPP ze dne 9. 1. 2023 - příprava volebních místností 
DPP ze dne 3. 1. 2023 - pomocné a organizační práce k zajištění voleb 
DPP ze dne 5. 1. 2023 - pomocné a organizační práce k zajištění voleb  
DPP ze dne 9. 1. 2023 - pomocné a organizační práce k zajištění voleb  
3x DPP ze dne 1. 12. 2023 - pomocné a organizační práce k zajištění voleb 
 



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

35 

Pracovní smlouvy:  
pracovní smlouva ze dne 30. 8. 2004 na dobu neurčitou a platový výměr 31. 8. 
2022 - odborný referent ve státní správě a samosprávě  
pracovní smlouva ze dne 9. 7. 2003 na dobu neurčitou a platový výměr ze dne 
30. 12. 2022 -odborný referent ve státní správě a samosprávě 
pracovní smlouva ze dne 16. 8. 2021 na dobu určitou - samostatný referent státní 
správy a samosprávy odboru vnitřních věcí na úseku vnitřní správy a platový 
výměr ze dne 30. 12. 2022 
pracovní smlouva ze dne 1. 7. 2003 na dobu neurčitou a platový výměr ze dne 
30. 12. 2022 - samostatný referent ve státní správě a samosprávě 
pracovní smlouva ze dne 7. 10. 1997 na dobu neurčitou včetně dohody o změně 
a platový výměr ze dne 30. 12. 2022 - samostatný referent ve státní správě a 
samosprávě 
Platy stanoveny v souladu s nař. vlády č. 341/2017 Sb., ve znění pozdějších 
předpis 
 
Vnitřní předpisy: 
Vedení účetnictví, majetek městského obvodu, Inventarizace, oběh dokladů, 
poskytování cestovních náhrad, vznik a evidence pohledávek a závazků, 
zadávání veřejných zakázek, systém finanční kontroly, sestavení rozpočtu, 
sociální fond cestovní náhrady členům ZMO II, odpisový plán  
 
Kniha odeslaných faktur: 
v roce 2023 vedena v účetním programu KOF Ginis Gordic v číselné řadě 
2023200001 - 2023200008 
 
Kniha došlých faktur: 
v roce 2023 vedena v programu KDF Ginis Gordic v číselné řadě 202300001 - 
202300848 
faktury v číselné řadě 202300501 - 2022000655 včetně kontroly účtování 
předpisů  
 
Vyúčtování voleb: 
výdaje vzniklé v souvislosti s konáním volby prezidenta ČR v r. 2023 ve výši  
713 001,26 Kč - kontrola čerpání a uznatelnost výdajů bez nedostatků 
 
Hlavní kniha: 
předložena ke dni 31. 12. 2023 
 
Účtový rozvrh: 
předložena za rok 2023 
 
Inventurní soupis majetku a závazků: 
Plán inventur na rok 2023 ze dne 7. 12. 2023 včetně jmenování inventarizační 
komise. 
Proškolení inventarizační komise ze dne 7. 12. 2023 
Inventarizační zpráva za rok 2023 ze dne 29. 1. 2024 bez inventarizačních 
rozdílů, inventurní soupisy ke dni 31. 12. 2023, inventarizace zahájena 3. 1. 2024 
a ukončena 29. 1. 2024 
Zůstatky syntetických účtů ověřeny na předloženou rozvahu k 31. 12. 2023 - 
souhlasí a jsou doloženy prvotními doklady a inventarizační evidencí 
 



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

36 

Písemnosti MO III MO III 
Schválený rozpočet: 
Rozpočet MO III na r. 2023 byl schválen usnesením č Z/29/2022 ze dne 15. 12. 
2022 jako schodkový v příjmové části 54.153.100,- Kč, ve výdajové části ve výši 
65.573.100,- Kč,  dorovnáno financováním 8115 ve výši 11.420.000,-Kč, které je 
kryto zůstatkem minulých let. 
Rozpočet byl zanesen do výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu Fin 2-12 M ve 
schválené výši. 
Schválený rozpočet byl v úplném znění zveřejněn na internetových stránkách MO 
III po jeho schválení od 13. 1. 2023. 
 
Návrh rozpočtu na rok 2023: 
Návrh rozpočtu zveřejněn na úřednické desce a v listinné podobě od 29. 11. 
2022 do 13. 1. 2023. 
 
Střednědobý výhled rozpočtu: 
sestaven na r. 2024 - 2026 
návrh zveřejněn od 29. 11. 2022 - 13. 1. 2023 
schválen ZO dne 15. 12. 2022 
zveřejněn na internetových stránkách obce po jeho schválení 13. 1. 2023 dosud 
 
Rozpočtové opatření:  
rozpočtové opatření č. 1 a č. 2 - schváleno na ZMO dne 23. 2. 2023 usnesením 
č. Z/46/2023, zveřejněno 23. 2. 2023 
rozpočtové opatření č. 3 - schváleno na RMO dne 23. 3. 2023 usnesením  
č. R/72/2023, zveřejněno dne 18. 4. 2023 
rozpočtové opatření č. 4 - schváleno na ZMO  dne 13. 4. 2023 usnesením  
č. Z/55/2023, zveřejněno 4. 5. 2023 
rozpočtové opatření č. 5 - schváleno na RMO  dne 25. 5. 2023 usnesením  
č. R/104/2023, zveřejněno 16. 6. 2023 
rozpočtové opatření č. 6 - schváleno na ZMO dne 22. 6. 2023 usnesením 
č. Z/68/2023, zveřejněno dne 18. 7. 2023 
rozpočtové opatření č. 7 - schváleno na ZMO dne 11. 9. 2023 usnesením  
č. Z/76/2023, zveřejněno dne 27. 9. 2023 
rozpočtové opatření č. 8 - schváleno na ZMO dne 11. 12. 2023 usnesením  
č. Z/88/2023, zveřejněno dne 8. 1. 2024 
Změny rozpočtu byly zaneseny do výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu  
Fin 2-12 M ke dni 30. 9. 2023 a 31. 12. 2023 ve schválené výši.  
 
Účetní závěrka: 
účetní závěrka za rok 2022 schválena na ZM dne 19. 6. 2023 
 
Závěrečný účet za rok 2022: 
Závěrečný účet za rok 2022, zveřejnění před schválením ve dnech od 5. 6. 2023 
- 18. 7. 2023, ZMO III projednalo včetně zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření dne 22. 6. 2023 a uzavřelo souhlasem s celoročním hospodařením, 
a to bez výhrad. 
Schválený závěrečný účet zveřejněn od 18. 7. 2023.  
 
Zápisy z rady MO III: 
ze dne 15. 12. 2022 - darovací smlouva 
ze dne 23. 2. 2023 - poskytování dotací z Programu pro poskytování dotací 



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

37 

ze dne 23. 3. 2023 - rozpočtové opatření č. 3 
ze dne 25. 5. 2023 - rozpočtové opatření č. 5 
 
Zápisy ze zastupitelstva MO III: 
ze dne 15. 12. 2022 - odměňování neuvolněných členů ZMO III, střednědobý 
výhled rozpočtu do roku 2026, rozpočet MO III na rok 2023 
ze dne 23. 2. 2023 - rozpočtové opatření č. 1, 2 
ze dne 13. 4. 2023 - zvolení nového člena ZO a zároveň člena výboru, 
rozpočtové opatření č. 4 
ze dne 22. 6. 2023 - závěrečný účet MO III, rozpočtové opatření č. 6 
ze dne 11. 9. 2023 - rozpočtové opatření č. 7 
ze dne 11. 12. 2023 - rozpočtové opatření č. 8, rozpočet MO III na rok 2024, 
rozpočet sociálního fondu na rok 2024, střednědobý výhled rozpočtu do roku 
2027, odměňování neuvolněných členů ZMO III s účinností od 1. 1. 2024 
 
Pokladní deník: 
v roce 2023 vedený v účetním programu Gordic  
výdajová pokladna č. 2  - kontrola dokladů v číselné řadě č. 202300268/44 - 
202300299/44  a č. 202300395/44 - 202300436/44 
příjmová pokladna č. 1 - kontrola dokladů číselné řadě č. 202302642/43 - 
202302733/43 
zůstatky pokladních deníků ke dni 30. 9. 2023 a 31. 12. 2023 souhlasí na 
rozvahový účet 261. 
 
Darovací smlouvy: 
Darovací smlouva na přijetí finančního daru za účelem provedení rekonstrukce 
příslušných pozemních komunikací v ulici Rumunská před čp. 359 - 365 
uzavřená dne 20. 12. 2022 s dárcem I. SPZ s.r.o. ve výši 104.319,- Kč. Přijetí 
daru bylo schváleno usnesením RMO č. R/18/2022 ze dne 15. 12. 2022. Tato 
smlouva byla zveřejněna v registru smluv MVČR dne 20. 12. 2022. 
Darovací smlouva ze dne 4. 10. 2023 na přijetí finančního daru od dárce –  
 Ing. Radek Paclt v částce 6.000,-Kč - na účely pořízení a vysázení a následnou 
péči o dřevinu. 
 
Poskytnuté dotace: 
Smlouva o poskytnutí dotace č. 11/2023 ze dne 5. 6. 2023 z rozpočtových 
prostředků MO III pro Perníček, z. s. ve výši 4 000,00 Kč na akci Indiánské léto, 
žádost ze dne 9. 1. 2023, doložka dle zákona o obcích - schváleno Radou 
městského obvodu ze dne 25. 5. 2023, termín vyúčtování do 31. 12. 2023, 
vyúčtování předloženo ze dne 14. 12. 2023 ve výši celkových nákladů 4.239,50 
Kč.  
Smlouva o poskytnutí dotace č. 1/2023 ze dne 6. 6. 2023 z rozpočtových 
prostředků MO III pro MŠ Srdíčko Pardubice ve výši 10 000,00 Kč na konání 
akce - Staročeský jarmark, doložka dle zákona o obcích - schváleno Radou 
městského obvodu ze dne 25. 5. 2023, termín vyúčtování do  31. 12. 2023, 
vyúčtování předloženo ze dne 15. 9. 2023 ve výši celkových nákladů 23.400,- Kč. 
Smlouva o poskytnutí dotace č. 6/2023 ze dne 6. 6. 2023 z rozpočtových 
prostředků MO III pro ZŠ Pardubice - Dubina ve výši 5.000,- Kč na akce - 
Společenské odpoledne k ukončení povinné školní docházky žáků 9. ročníku, 
žádost ze dne 4. 1. 2023, doložka dle zákona o obcích - schváleno Radou 
městského obvodu ze dne 25. 5. 2023, termín vyúčtování do 31. 12. 2023, 
vyúčtování předloženo ze dne 30. 6. 2023, celkové náklady ve výši 5 180,50 Kč. 



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

38 

Smlouva o poskytnutí dotace č. 18/2023 ze dne 6. 6. 2023 z rozpočtových 
prostředků MO III pro MŠ Korálek Pardubice ve výši 15.000,- Kč na akci - 
Sportem ku zdraví, žádost ze dne 25. 1. 2023, doložka dle zákona o obcích - 
schváleno Radou městského obvodu ze dne 25. 5. 2023, termín vyúčtování do 
31. 12. 2023, vyúčtování předloženo ze dne 5. 12. 2023, celkové náklady ve výši 
15 174,- Kč. 
Program pro poskytování dotací z rozpočtu MO Pardubice III ze dne  24.10.2016 
a dodatkem č. 2 usnesením R/12/2022 ze dne 16. 11. 2022, termín podání 
žádostí od 1.12. do 31.12. předešlého roku. 
 
Dohody o provedení práce: 
4x DPP ze dne 20. 12. 2022 na dobu určitou - příprava, dezinfekce a úklid 
volebních místností 
3x DPP ze dne 11. 11. 2022 na dobu určitou - organizace a technické zajištění 
voleb 
11 x DPP ze dne 28. 12. 2022 na dobu určitou - kompletace a distribuce obálek s 
hlasovacími lístky  
2x DPP ze dne 28. 12. 2022 na dobu určitou - distribuce obálek s hlasovacími 
lístky  
 
Odměňování členů ZMO: 
Výše odměn neuvolněným členům ZMO byla schválena usnesením ze dne  
15. 12. 2022 pro rok 2023 beze změn. 
Výše odměn neuvolněným členům ZMO byla schválena usnesením ze dne  
11. 12. 2023 od 1. 1. 2024 
Rezignace člena ZMO a člena výboru ke dni 24. 3. 2023  
Usnesením ZMO dne 13. 4. 2023 byl zvolen nový člen zastupitelstva a zároveň 
členem výboru 
Odměna uvolněnému starostovi stanovena v souladu s nař. vlády č. 318/2017 
Sb., ve znění pozdějších předpisů.  
Ověřeno  na mzdové listy za období 01 - 12/2023, vyplaceno ve schválené výši. 
Počet obyvatel MO III: cca 17 tis.  
Počet zastupitelů: 15 
 
Pracovní smlouvy vč. platových výměrů: 
Pracovní smlouva ze dne 10. 2. 2022 na dobu neurčitou a platový výměr od  
1. 12. 2022 - samostatný odborný referent státní správy a samosprávy 
Pracovní smlouva ze dne 15. 5. 2017 včetně dodatku č. 1 na dobu neurčitou a 
platový výměr od 1. 1. 2023 - knihovník 
Pracovní smlouva ze dne 28. 3. 2022 včetně dodatku o prodloužení doby určité a 
platový výměr od 1. 1. 2023 - dělník při úklidu a údržbě veřejného prostranství v 
rámci projektu Outplacement 
Rozhodnutí o jmenování ze dne 13. 5. 2019 a platový výměr od 1. 1. 2023 a 1. 9. 
2023 - vedoucí odboru ekonomického a vnitřních věcí  
Pracovní smlouva ze dne 2009 na dobu neurčitou včetně dodatků a platový 
výměr od 1. 9. 2022 - samostatný odborný referent státní správy a samosprávy 
Pracovní smlouva ze dne 30. 12. 2002 na dobu neurčitou a platový výměr od  
1. 1. 2023 a od 1. 9. 2023 - vedoucí odboru stavebního, dopravy a životního 
prostředí 
Platy stanoveny v souladu s nař. vlády č. 341/2017 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů. 
 



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

39 

Vnitřní předpisy a směrnice: 
Pravidla pro hospodaření se sociálním fondem a Dodatek č. 13 ke směrnici 
pravidla pro hospodaření se sociálním fondem, vnitřní platový řád od 1. 1. 2019, 
schvalování hospodářských operací od 18. 10. 2012, zadávací řád veřejných 
zakázek od 1. 9. 2022, cestovní náhrady od 22. 8. 2022, provádění inventarizace 
majetku a závazků č. 10/2011, evidence a vymáhání pohledávek od 1. 8. 2017, 
pokladní operace od 1. 1. 2012 
Evidence směrnic byla zavedena 
 
Výkazy: 
Výkaz pro hodnocení Plnění rozpočtu Fin 2-12 M sestavený ke dni 31. 10. 2023 a 
31. 12. 2023 
Rozvaha ke dni 30. 9. 2023 a 31. 12. 2023 
Příloha ke dni 30. 9. 2023 a 31. 12. 2023 
Výkaz zisku a ztráty ke dni 30. 9. 2023 a 31. 12. 2023 
 
Kniha došlý faktur: 
vedena v účetním programu KDF Gordic v číselné řadě202300001 - 202300672 
 
Kniha odeslaných faktur: 
vedena v účetním programu KOF Gordic v číselné řadě 202330001 - 202330021 
 
Evidence místních poplatků: 
v roce 2023 vedena v účetním programu DDP Gordic dle jednotlivých poplatníků 
a data úhrady 
předpis pohledávky na odpady zaúčtován dokladem č. 3020001 ze dne 1.1.2023 
účetním zápisem 315/606  
předpis pohledávky na psy zaúčtován dokladem č. 3020002 ze dne 1. 1. 2023 
účetním zápisem 315/606  
 
Bankovní výpisy: 
běžného účtu vedeného u ČSOB, a.s.. č.ú. 181632022/0300  k 30. 9. 2023 a 31. 
13. 2023 
běžného účtu příjmového vedeného u ČSOB, a.s. č.ú. 181632479/0300 k 30. 9. 
2023 a 31. 13. 2023 
běžného účtu výdajového vedeného u ČSOB, a.s. č.ú. 191632639/0300  k 30. 9. 
2023 a 31. 13. 2023 
běžného účtu spořícího vedeného u ČSOB, a.s. č. účtu 321672596/0300 k 30. 9. 
2023 a 31. 13. 2023 
Zůstatky bankovních účtu ke dni 30. 9. 2023 a 31. 13. 2023 souhlasí na 
rozvahový účet 231 k danému datu. 
bankovní výpis sociální fondu vedeného u ČSOB, a.s. Č.Ú. 182890648/0300 k 
30. 9. 2023 a 31. 13. 2023 - kontrola účtování za 8-9/2023 
Zůstatek bankovního účtu ke dni 30. 9. 2023 a 31. 13. 2023 souhlasí na 
rozvahový účet 236 k danému datu.  
 
Pravidla pro hospodaření se sociálním fondem: 
Tvorba fondu činí 6,5% z rozpočtu mezd a náhrad mezd v době nemoci 
zaměstnanců a uvolněného člena zastupitelstva, čerpání dle zásad. Stav 
finančních prostředků sociálního fondu vedený  u ČSOB, a.s. č.ú. 
182890648/0300 ověřen na účetní stav ke dni 30. 9 2023 výkazu rozvaha - účet 
236 v celkové výši 609 121,48 Kč 



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

40 

Finanční výbor: 
zápisy ze dne 15. 2. 2023, 12. 4. 2023, 14. 6. 2023, 4. 9. 2023 a 4. 12. 2023 - 
hospodaření MO III za r. 2022, změny rozpočtu, průběžné plnění rozpočtu za rok 
2023, závěrečný účet za r. 2022, dodatek č. 13 ke směrnici Pravidla pro soc. 
fond, návrh rozpočtu 2024, rozpočtový výhled a plán inventur. 
 
Kontrolní výbor: 
zápisy ze dne 6. 2. 2023, 13. 3. 2023 a 12. 6. 2023 - kontrola plnění usnesení 
RMO a ZMO III, plán činnosti na r. 2023 
 
Vyúčtování voleb: 
výdaje vzniklé v souvislosti s konáním volby prezidenta ČR v r. 2023 ve výši  
615 342,34 Kč - kontrola čerpání a uznatelnost výdajů bez nedostatků  
 
Hlavní kniha: 
předložena ke dni 31. 12. 2023 
 
Účtový rozvrh: 
za rok 2023 předložen 
 
Inventurní soupis majetku a závazků: 
Plán inventur na rok 2023 ze dne 24. 11. 2023 včetně jmenování inventarizační 
komise. 
Proškolení inventarizační komise ze dne 30. 11. 2023 
Inventarizační zpráva za rok 2023 ze dne 30. 1. 2024 bez inventarizačních 
rozdílů, inventurní soupisy ke dni 31. 12. 2023, inventarizace zahájena 24. 1. 
2024 a ukončena 29. 1. 2024 
Zůstatky syntetických účtů ověřeny na předloženou rozvahu k 31. 12. 2023 - 
souhlasí a jsou doloženy prvotními doklady a inventarizační evidencí 
 
Faktury: 
kontrola došlých faktur v období 12/2023 v č. řadě 202300596 - 202300656 - 
zaúčtování předpisů a příprava účtování úhrad, podpisy dle zákona 320/2001 Sb. 
 

Písemnosti MO IV MO IV 
Rozpočet: 
Rozpočet obce na r. 2023 byl schválen usnesením ZMO dne 21. 12. 2022 jako 
přebytkový v příjmové části ve výši 41.697.900,- Kč, ve výdajové části ve výši 
37.585.900,- Kč.  
Rozpočet byl zanesen do výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu Fin 2-12 M ve 
schválené výši. 
Schválený rozpočet byl v úplném znění zveřejněn na internetových stránkách MO 
IV od 2. 1. 2023. 
 
Návrh rozpočtu na rok 202 : 
Návrh rozpočtu zveřejněn na úřednické desce a v listinné podobě od 5. 12. 2022 
do 22. 12. 2022. 
 
Střednědobý výhled rozpočtu: 
Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2021 - 2024 schválilo ZMO usnesením č. 
84/XI-XII/2020 ze dne 21. 12. 2020, po schválení zveřejněno na internetových 
stránkách. 



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

41 

Zápisy z jednání zastupitelstva: 
ze dne 21. 12. 2022 - rozpočet MO IV na rok 2023, navýšení odměn členům ZO s 
účinností od 1. 1. 2023 
ze dne 20. 2. 2023 - navýšení odměn členům ZO s účinností od 1. 3. 2023 
ze dne 3. 4. 2023 - rozpočtové opatření č. 2 
ze dne 12. 6. 2023 - rozpočtové opatření č. 4, závěrečný účet MO IV,  
ze dne 11. 9. 2023 - rozpočtové opatření č. 5 
ze dne 11. 12. 2023 - zásady pro poskytování dotací s účinností od 1. 1. 2024, 
pravidla hospodaření sociálního fondu MO IV s účinností od 1. 1. 2024, rozpočet 
MO IV na rok 2024, střednědobý výhled rozpočtu do roku 2027, RO č. 6, 
revokace usnesení ZMO IV ve věci odměn členům ZMO Pardubice IV 
 
Zápisy z jednání rady: 
ze dne 22. 11. 2022 - zásady pro poskytování dotací 
ze dne 1. 3. 2023 - rozpočtové opatření č. 1 
ze dne 24. 5. 2023 - rozpočtové opatření č3 
ze dne 30. 8. 2023 - darovací smlouva 
ze dne 25. 10. 2023 - darovací smlouva, RO č. 6 
ze dne 20. 12. 2024 - směrnice k zadávání veřejných zakázek s účinností od 1. 1. 
2024, RO č. 7 
 
Rozpočtové opatření: 
Rozpočtové opatření č. 1 schváleno na RMO dne 1. 3. 2023, zveřejněno dne   
14. 3. 2023 
Rozpočtové opatření č. 2 schváleno na ZMO dne 3. 4. 2023, zveřejněno dne 6. 4. 
2023 
Rozpočtové opatření č. 3 schváleno na RMO dne 24. 5. 2023, zveřejněno dne 
24. 5. 2023 
Rozpočtové opatření č. 4 schváleno na ZMO dne 12. 6. 2023, zveřejněno dne  
19. 6. 2023 
Rozpočtové opatření č. 5 schváleno na ZMO dne 11. 9. 2023, zveřejněno dne  
10. 10. 2023 
Rozpočtové opatření č. 6 schváleno na RMO dne 25. 10. 2023, zveřejněno dne 
6. 11. 2023 
Rozpočtové opatření č. 7 schváleno na RMO dne 20. 12. 2023, zveřejněno dne  
27. 12. 2023 
Změny rozpočtu byly zaneseny do výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu Fin 2-
12 M ke dni 30. 9. 2023 a 31. 12. 2023 ve schválené výši.  
 
Účetní závěrka: 
Účetní závěrka za rok 2022 schválena ZM dne 19. 6. 2023. 
 
Závěrečný účet: 
Návrh závěrečného účtu za rok 2022, zveřejnění před schválením v ZMO ve 
dnech od 25. 5. 2023 do 13. 6. 2023. 
Závěrečný účet schválen usnesením ZMO ze dne 12. 6. 2023 s výrokem bez 
výhrad. 
Schválený závěrečný účet zveřejněn. 
 
Pokladní kniha: 
za období 9/2023 - výdajová pokladna v číselné řadě V 348 - 387 - kontrola 
náležitostí a zaúčtování 



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

42 

za období 12/2023 - výdajová pokladna v číselné řadě V 476 - 521 - kontrola 
náležitostí a zaúčtování 
za období 9/2023 - příjmová pokladna k 30. 9. 2023 nulová  
Zůstatek pokladní hotovosti uvedený v pokladním deníku souhlasí se zůstatkem 
rozvahového účtu 261 ke dni 30. 9. 2023 a 31. 12. 2023 
 
Darovací smlouvy: 
Darovací smlouva ze dne 31. 8. 2023 na poskytnutí finančního daru pro 
Pardubická 4 z.s. - pořádání Černoborské posvícení konaného dne 2. 9. 2023 ve 
výši 20.000,- Kč - schváleno usnesením RMO dne 30. 8. 2023. Nevyčerpaná 
částka ve výši 10 000,- Kč vrácena na účet poskytovatele. 
Darovací smlouva ze dne 28. 6. 2023 na poskytnutí finančního daru pro Spolek 
Nemošice 700 z.s. - pořádání Nemošického posvícení konaného dne 2. 9. 2023 
ve výši 20.000,- Kč - schváleno usnesením RMO dne 14. 6. 2023.  
Darovací smlouva ze dne 1. 11. 2023 na poskytnutí finančního daru pro 
Tělovýchovná jednota Sokol Mnětice z. s. - je určen k pořádání Vánočního 
turnaje ve stolním tenise ve výši 4.000,- Kč - schváleno usnesením RMO dne 25. 
10. 2023. 
 
Výkazy: 
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu Fin 2-12 M sestavený ke dni 30. 9. 2023 a 
31. 10. 2023 
Rozvaha ke dni 30. 9. 2023 
Příloha rozvahy ke dni 30. 9. 2023 
Výkaz zisku a ztráty ke dni 30. 9. 2023 
 
Dohody o provedení práce:  
DPP ze dne 19. 12. 2022 na dobu určitou - knihovník místní knihovny Pardubičky  
DPP ze dne 19. 12. 2022 na dobu určitou - úklid Obecního domu 
DPP ze dne 19. 12. 2022 na dobu určitou - úklid prostor budovy Komenského  
8x DPP ze dne 1. 12. 2022 na dobu určitou příprava a úklid volební místnosti  
8x DPP ze dne 1. 12. 2022 na dobu určitou - kompletace a roznos volebních 
lístků  
4x DPP ze dne 1. 11 2022 na dobu určitou - příprava, organizace zajištění voleb  
 
Pracovní smlouvy: 
pracovní smlouva ze dne 2. 4. 2002  a platový výměr ze dne  1. 9. 2022 - 
údržbář, člen pracovní čety 
pracovní smlouva ze dne 5. 9. 2002  a platový výměr ze dne  1. 9. 2022 - referent 
přestupků 
pracovní smlouva ze dne 29. 4. 2011  a platový výměr ze dne  1. 9. 2022 - 
referent pro pozemní komunikace a správy daní a poplatků 
Platy stanoveny v souladu s nař. vlády č. 341/2017 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů. 
 
Dohoda o hmotné odpovědnosti: 
ze dne 2. 1. 2015 - hmotná odpovědnost za finanční prostředky související s 
výběrem blokových pokut 
 
Odměňování členů ZMO: 
Výše odměn neuvolněným členům ZMO byla schválena usnesením ze dne  
19. 10. 2022 s účinností od 1. 11. 2022, změna usnesením ZMO IV ze dne  



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

43 

21. 12. 2022 od 1. 1. 2023 a změna usnesením ZMO ze dne 20. 2. 2023 od 1. 3. 
2023 
Odměny stanoveny v souladu s nař. vlády č. 338/2017 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů.  
Rezignace člena ZMO na funkci předsedy osadního výboru ke dni 11. 9. 2023 
Ověřeno na mzdové listy členů ZM za období 1-12/2023 
Počet obyvatel MO IV: cca 6 tis.  
Počet zastupitelů: 15 
 
Evidence poplatků: 
v roce 2023 zavedena programem DDP Gordic dle jednotlivých poplatníků a data 
úhrady 
předpis pohledávky na odpady a psi zaúčtován dokladem č. 4020001 ze dne 1. 
1. 2023 účetní zápisem 315/606 ve výši 3 252 600,- Kč a 123 900,- Kč  
 
Vnitřní předpisy a směrnice: 
Směrnice č. 1/2013  Systém zpracování účetnictví, Směrnice č. 3/2005 o finanční 
kontrole, Směrnice č. 3/2006 o nakládání s majetkem MO Pce IV, Směrnice č. 
2/2011 inventarizace, Směrnice č. 2/2020 o pokladních operacích, Směrnice o 
cestovních náhradách, organizační řád, zadávací řád veřejných zakázek 
 
Pravidla hospodaření sociálního fondu: 
Tvorba fondu ve výši 6,5% ze skutečně vyplacených mezd pracovníků, čerpání 
dle zásad.  
BV účtu sociálního fondu vedeného u ČS, a.s. č.ú. 107-1205459389/0800 k 30. 
9.2023 a 31. 12. 2023 
Zůstatek bankovního účtu k 30. 9. 2023 a 31. 12. 2023 souhlasí na rozvahový 
účet 236 k danému datu. 
 
Bankovní výpisy: 
běžného výdajového účtu vedeného u ČS, a.s. č.ú., 27-1205459389/0800 ke dni 
30. 9. 2023 a 31. 12. 2023 
běžného účtu vedeného u ČS, a.s. č.ú. 1205459389/0800 ke dni 21. 8. 2023 ke 
dni 31. 12. 2023 bez pohybu 
běžného účtu vedeného u ČS, as.. č.ú. 19-1205459389/0800 ke dni 30. 9. 2023 a 
31. 12. 2023 
vkladový účet vedený u ČS, as. č. ú 6625445349/0800 k 30. 9. 2023 a 31. 12. 
2023 
spořicí účet vedený u ČSOB č. ú. 324995884/0300 k 30. 9. 2023 a 31. 12. 2023 
zůstatky bankovních účtů ke dni 30. 9. 2023 a 31. 12. 2023 souhlasí na stav 
rozvahového účtu 231 k danému datu. 
termínovaný účet vedený u ČSOB č. ú. 324995980/0300 k 30. 9. 2023 a 31. 12. 
2023 
zůstatek bankovního účtu k 30. 9. 2023 a 31. 12. 2023 souhlasí na rozvahový 
účet 244 k danému datu 
transparentní účet vedený u ČSOB  č. ú. 324995702/0300 k 30. 9. 2023 a 31. 12. 
2023 
zůstatek bankovního účtu k 30. 9. 2023 a 31. 12. 2023 souhlasí na rozvahový 
účet 245 k danému datu 
 
Kniha došlých faktur: 
v roce 2023 vedena programem GINIS GORDIC v číselné řadě 202300001 - 



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

44 

202300631 
faktury došlé za měsíc říjen a prosinec, kontrola účtování předpisů a přípravy 
úhrad, ověření dle zákona o finanční kontrole 
 
Poskytnuté dotace: 
Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu městského obvodu Pardubice IV 
(směrnice č. 9/2022 ) ze dne 22 11. 2022, schváleno radou MO IV dne 22. 11. 
2022 s účinností od 1. 1. 2023 (řešení uznatelných a neuznatelných nákladů). 
Usnesením Rady MO IV dne 24. 5. 2023 schválen návrh dotací z dotačního 
programu  "Sport" z rozpočtu Městského obvodu IV na rok 023, Návrh dotací z 
dotačního Programu "Podpory volného času a kulturního vyžití " a návrh smlouvy 
na dotační program MO Pardubice IV na rok 2023 
Veřejnoprávní smlouva č. 662/2023/2 ze dne 12.6.2023 o poskytnutí dotace ve 
výši 100 000,00 Kč pro SK Pardubičky, z. s. na financování projektu "Odstavná 
plocha pro stání aut před areálem SK Pardubičky z. s., poskytnuta na základě 
dotačního programu MO Pardubice IV žádosti ze dne 24.4.2023, termín 
vyúčtování dle smlouvy do 10. 2. 2023, schválena usnesením ZMO dne 12. 6. 
2023. Zveřejněna od 13. 6. 2023, vyúčtování ze dne 8. 12. 2023 - čerpáno v plné 
výši. 
Veřejnoprávní smlouva č. 819/2023/3 ze dne 31.5. 2023 o poskytnutí dotace ve 
výši 50 000,00 Kč pro TJ Sokol Mnětice, z. s. na zajištění provozu areálu TJ 
Sokolu Mnětice z. s. poskytnuta na základě dotačního programu MO Pardubice 
IV (Dotační program podpory sportu) - žádost ze dne 28. 4. 20223, schváleno 
usnesením R MO ze dne 3. 5. 2023 termín vyúčtování dle smlouvy do 10. 12. 
2023, vyúčtování ze dne 7. 12. 2023 - čerpáno v plné výši. 
 
Vyúčtování voleb: 
výdaje vzniklé v souvislosti s konáním volby prezidenta ČR v r. 2023 ve výši  
226 389,- Kč - kontrola čerpání a uznatelnost výdajů bez nedostatků  
 
Kontrolní výbor: 
Zápis KV ze dne 29. 3. 2023 kontrola pokladny, kontrola zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu 
Zápis KV ze dne 5. 6. 2023 - kontrola pokladny, kontrola plnění usnesení ZMO 
Pce IV.  
Zápis KV ze dne 9. 10. 2023 - kontrola pokladny, kontrola procesování veřejných 
zakázek. 
Zápis KV ze dne 18. 12. 2023 - kontrola plnění usnesení ZMO Pce IV. 
 
Finanční výbor: 
Zápisy FV ze dne 18. 1. 2023, 27. 2. 2023, 21. 3. 2023, 24. 5. 2023, 22. 8. 2023, 
19. 9. 2023, 24. 10. 2023 a 28. 11. 2023 - kontrola vybraných účetních dokladů, 
návrhy rozpočtových opatření, vyhodnocení hospodaření MO IV k 30. 6. 2023, 
zřízení spořícího a termínovaného účtu, návrh rozpočtu 2024, návrh 
střednědobého výhledu rozpočtu 
 
Inventurní soupis majetku a závazků: 
Plán inventur na rok 2023 ze dne 7. 12. 2023 včetně jmenování inventarizační 
komise. 
Proškolení inventarizační komise ze dne 7. 12. 2023 
Inventarizační zpráva za rok 2023 ze dne 5. 2. 2024 bez inventarizačních rozdílů  
Inventurní soupisy ke dni 31. 12. 2023, inventarizace zahájena 3. 1. 2024 a 



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

45 

ukončena 30. 1. 2024 
Zůstatky syntetických účtů ověřeny na předloženou rozvahu k 31. 12. 2023 - 
souhlasí a jsou doloženy prvotními doklady a inventarizační evidencí 
 

Písemnosti MO VI MO VI 
Zápisy ze zastupitelstva: 
ze dne 12. 12. 2022 - rozpočet na rok 2023, střednědobý výhled rozpočtu na rok 
2023 - 2025 
ze dne 13. 3. 2023 - rozpočtové opatření I, poskytnutí finančního daru z rozpočtu 
MO VI na připojení kanalizační přípojky, pravomoc rady k provádění 
rozpočtového opatření, odměny dle nařízení vlády č. 318/2017 Sb.,  
ze dne 11. 4. 2023 - OZV - návrh obecně závazné vyhlášky Statutárního města 
Pardubic o místním poplatku z pobytu, 
ze dne 12. 6. 2023 - Zpráva z o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022, 
celoroční hospodaření obce, rozpočtové opatření III 
ze dne 11. 9. 2023 - oprávnění RMO ke schvalování prodloužení smlouvy 
termínovaného vkladu, rozpočtové opatření V 
ze dne 11. 12. 2023 - rozpočtové opatření IX, rozpočet na rok 2024, střednědobý 
výhled rozpočtu na roky 2024 - 2026, dary na rok 2024 
 
Zápisy z rady:  
zasedání rady dne: 9. 1. 2023, 30. 1. 2023, 27. 2. 2023, 27. 3. 2023,  
ze dne 24. 4. 2023 - rozpočtové opatření II 
ze dne 1. 5. 2023, 29. 5. 2023,  19. 6. 2023, 10. 7. 2023, 12. 7. 2023,  
ze dne 28. 8. 2023 - rozpočtové opatření č. IV 
ze dne 18. 9. 2023 - rozpočtové opatření č. VI 
ze dne 6. 11.2023 - rozpočtové opatření č VII 
ze dne 27. 11. 2023 - rozpočtové opatření č. VIII 
ze dne 18. 12. 2023 
 
Návrh rozpočtu:  
zveřejněn od 25. 11. 2022 do 13. 12. 2022 
 
Rozpočet na rok 2023: 
Schválen usnesením ZMO ze dne 12. 12. 2022. 
Schválený rozpočet zveřejněn na internetových stránkách od 13. 12. 2022, 
zveřejněno stále. 
 
Sociální fond: 
Sociální fond schválen ZMO v rámci rozpočtu MO VI dne 12. 12. 2022 
  
Střednědobý výhled rozpočtu: 
Střednědobý výhled rozpočtu sestaven na r. 2023 - 2025. 
Návrh zveřejněn od 25. 11. 2022 do 13. 12. 2022 
Schválen usnesením ZMO dne 12. 12. 2022 
Schválený střednědobý výhled rozpočtu zveřejněn na internetových stránkách 
měst ode dne 13. 12. 2022, zveřejněno stále. 
 
Rozpočtové opatření: 
rozpočtové opatření I schváleno na ZMO dne 13. 3. 2023, usnesením č. Z 2023 - 
41, zveřejněno dne 22. 3. 2023 
rozpočtové opatření II schválila RMO dne 24. 4. 2023, usnesením č. R 2023 - 



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

46 

103, zveřejněno dne 22. 5. 2023 
rozpočtové opatření III schválilo ZMO dne 12. 6. 2023, usnesením č. Z 2023 - 54, 
zveřejněno dne 24. 6. 2023 
rozpočtové opatření IV schválila RMO dne 28. 8. 2023, usnesením č. R 2023 - 
161, zveřejněno dne 1. 9. 2023 
rozpočtové opatření V schválilo ZMO dne 11. 9. 2023, usnesením č. Z 2023 - 60, 
zveřejněno dne 25. 9. 2023 
rozpočtové opatření VI schválila RMO dne 18. 9. 2023, usnesením č. R 2023 - 
188, zveřejněno dne 25. 9. 2023 
rozpočtové opatření VII schválila RMO dne 6. 11. 2023, usnesením č. R 2023 - 
206, zveřejněno dne 24. 11. 2023 
rozpočtové opatření VII schválila RMO dne 27. 11. 2023, usnesením č. R 2023 - 
224, zveřejněno dne 20. 12. 2023 
rozpočtové opatření IX schválilo ZMO dne 11. 12. 2023, usnesením č. Z 2023 - 
67, zveřejněno dne 2. 1. 2024 
ZMO VI. schvaluje dne 13. 3. 2023 RMO VI. pravomoc provádět přesuny 
rozpočtových prostředků mezi jednotlivými schválenými výdajovými položkami do 
výše 500 tisíc Kč.  
Toto oprávnění se schvaluje na období od 21. února 2023 do konce volebního 
období 
 
Odměny členů zastupitelstva:  
počet obyvatel k 1. 1. 2022 - 6.186 
Ustavující zastupitelstvo dne 3. 11. 2022, odměny stanoveny od 1. 4. 2023 na 
ZMO dne 13. 3. 2023, odměny stanoveny v souladu s nař. vlády č. 318/2017 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů. 
Ověřeno na mzdové listy za období 01 - 12/2023, vyplaceno ve schválené výši. 
 
Celoroční hospodaření - závěrečný účet MO VI: 
ZM dne 12. 6. 2023 bere na vědomí předloženou zprávu Závěrečný účet – 
hospodaření Městského obvodu Pardubice VI za rok 2022 včetně Zprávy o 
výsledku přezkoumání hospodaření Statutárního města Pardubic za rok 2022.  
Bere na vědomí výsledek uvedený ve Zprávě o výsledku přezkoumání 
hospodaření Statutárního města Pardubic za rok 2022. 
Souhlasí s celoročním hospodařením MO Pardubice VI bez výhrad usnesení č. 
Z2023-52 ze dne 12. 6. 2023. 
Návrh závěrečného účtu zveřejněn na úřední desce od 26. 5. 2023 do 16. 6. 
2023. 
Schválený závěrečný účet zveřejněn od 25. 9. 2023. 
 
Finanční výbor: 
zápisy z finančního výboru ze dne 4. 9. 2023 - kontrola hospodaření s majetkem 
a finančními prostředky M0 VI 
zápisy z finančního výboru ze dne 27. 11. 2023 - kontrola hospodaření s 
majetkem a finančními prostředky M0 VI 
 
Kontrolní výbor: 
zápisy z kontrolního výboru ze dne 6. 9. 2023 - kontrola plnění usnesení ZMO a 
RMO  
zápisy z kontrolního výboru ze dne 6. 12. 2023 - kontrola plnění usnesení ZMO a 
RMO 
 



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

47 

Darovací smlouvy - smlouva ze dne 12.7.2023 na poskytnutí finančního daru ve 
výši 2 000,00 Kč na uspořádání akce "Setkání harmonikářů", konaných dne 
22.7.2023, doložka o schválení - RMO Pardubice VI schválila dne 19.6.2023 
smlouva ze dne 30.6.2023 na poskytnutí finančního daru ve výši 8 000,00 Kč na 
uspořádání akce "Rozloučení se sezonou" jednotlivých skupin AC KidFit 
Pardubice, které se konalo ve dnech 1.6. - 30.6.2023, schvalovací doložka - 
RMO Pardubice VI dne 19.12.2022 
 
Poskytnuté dotace z rozpočtu MO Pardubice VI: 
smlouva ze dne 21.8.2023 o poskytnutí dotace ve výši 10 000,00 Kč pro Český 
svaz chovatelů - základní organizace Pardubice-Svítkov na uskutečnění akce 
"Tradiční výstava králíků, holubů, drůbeže a exotického ptactva" konané ve 
dnech 2 a 3.9.2023, vyúčtování předloženo, doložka o schválení - RMO 
Pardubice VI schválila dne  19.12.2022 
smlouva ze dne 15.6.2023 o poskytnutí dotace ve výši 10 000,00 Kč pro 
Tělovýchovnou jednotu PARAMO PARDUBICE, z.s. na akci "Den s fotbalem", 
konané dne 23.6.2023, doložka o schválení -  RMO Pardubice VI schválila dne 
19.12.2022, vyúčtování předloženo v termínu do 15 dnů od konání akce dne 
7.7.2023 
 
Dohody o provedení práce: 
ze dne 2.1.2023 za distribuci a kompletaci hlasovacích lístků 
ze dne 12.1.2023 - příprava a úklid volebních místností  
ze dne 1.9.2023 - zajištění akce "Loučení s prázdninami" 
ze dne 21.3.2023 - organizační zajištění 8. plesu městského obvodu VI 
ze dne 15. 12. 2023 - zajištění doručení zpravodaje 
 
Bankovní výpisy:  
u běžného účtu vedeného u ČS, a.s. č.ú. 19-1205456399/0800 - příjmový účet, 
účetní doklad v číselné řadě 65000001 - 30 za období 9/2023, ve výši zůstatku 
0,00 Kč k 31.12.2023 
u běžného účtu vedeného u ČS, a.s, č.ú. 1205456399/0800 ve výši zůstatku  
43 957 498,38 Kč k 30.9.2023,  účetní doklady v číselné řadě 6100002 - 6, ve 
výši zůstatku 24 478 439,59 Kč k 31.12.2023 
u běžného účtu  vedeného u ČSOB, a.s. č.ú. 190479111/0300 ve výši zůstatku 
61 930,33 Kč k 30.9.21023, k 31.12.2023 ve výši zůstatku 606,33 Kč 
u běžného účtu vedeného u ČS, a.s. č.ú. 27-1205456399/0800 ve výši zůstatku  
1 183 693,33 Kč  za období 9/2023, kontrola účtování - platba kartou, převody, k 
31.12.2023 ve výši zůstatku 2 862 635,94 Kč  
stav účtu 231 celkem k 31.12.2023 ve výši 27 341 681,86 Kč ověřen na účetní 
stav dle výkazu rozvaha  
u běžného účtu sociálního fondu vedeného u ČS, a.s. č.ú. 107-1205456399/0800 
ve výši zůstatku 288 362,11 k 30.9.2023, stav k 31.12.2023 ve výši 380 463,51 
Kč, ověřeno na účetní stav dle výkazu rozvaha – účet 236 
u termínovaného vkladu vedeného u ČSOB, a.s. č.ú. 331350734/0300 ve výši 
zůstatku 10 000 000,00 Kč k 31.12.2023, ověřeno na účetní stav dle výkazu 
rozvaha - účet 244  
 
Pokladní kniha, doklady - pokladní kniha z období 9/2023 v číselné řadě 
202300572 - 593 
 
Přijaté dotace - účelová neinvestiční dotace na zajištění výdajů souvisejících s 



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

48 

konáním volby prezidenta ČR ve výši 254 140,75 Kč, účtováno dle výkazu FIN 2 
12M na položce 4111 včetně úpravy rozpočtu, výdaje účtovány na 6118 dle 
jednotlivých výdajů na položky rozpočtové skladby, kontrola čerpání a 
uznatelnost výdajů bez nedostatků - dotace vyčerpaná v plné výši 
Kniha přijatých faktur na rok 2023  - vedena v účetním programu Gordic, v 
číselné řadě 202300001 – 202300475 
 
Kniha vydaných faktur na rok 2023  - vedená v účetním programu Gordic, v 
číselné řadě 2023600001 - 2023600014 
 
Faktury - přijaté za období 9/2023 v číselné řadě účetních dokladů o účtování 
předpisu závazku 6241001-28 včetně průvodky finanční výdajové operace, za 
období 6/2023 v číselné řadě 6241001 - 47 
 
Výkazy - rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha k 30.9.2023,3, výkaz o plnění 
rozpočtu FIN 2 12M k 30.9.2023, 31.10.2023,  
Výkazy - výkaz rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha, výkaz o plnění rozpočtu 
FIN 2 12M sestaveny k 31. 12. 2023 
 
Účtový rozvrh :  
na rok 2023 veden v účetním programu Gordic  
 
Inventurní soupis majetku a závazků:    
plán inventur  ze dne 21.11.2023,  
proškolení členů inventarizační komise 
zpráva inventarizační komise ze dne 30.1.2024 
inventurní soupisy k 31.12.2023, majetková evidence EMA Gordic 

Písemnosti MO VII MO VII 
Návrh rozpočtu: 
Návrh rozpočtu na rok 2023 v úplném znění byl zveřejněn na úřední desce i 
elektronickým způsobem umožňujícím dálkový přístup v zákonném termínu 15 
dnů od 28. 11. 2023 do 6. 1. 2023 
 
Rozpočtová opatření: 
RO č. 1, schváleno usnesením RMO ze dne 11. 1. 2023, zveřejněno na 
internetových stránkách města dne 30. 1. 2023 
RO č. 2, schváleno usnesením RMO ze dne 22. 2. 2023, zveřejněno na 
internetových stránkách města dne 16. 3. 2023 
RO č. 3, schváleno usnesením RMO ze dne 15. 3. 2023, zveřejněno na 
internetových stránkách města dne 6. 4. 2023 
RO č. 4, schváleno usnesením RMO ze dne 15. 3. 2023, zveřejněno na 
internetových stránkách města dne 6. 4. 2023 
RO č. 5, schváleno usnesením ZMO ze dne 21. 6. 2023, zveřejněno na 
internetových stránkách města dne 19. 7. 2023 
RO č. 6, schváleno usnesením RMO ze dne 6. 9. 2023, zveřejněno na 
internetových stránkách města dne 4. 10. 2023 
RO č. 7, schváleno usnesením ZMO ze dne 20. 9. 2023, zveřejněno na 
internetových stránkách města dne 4. 10. 2023 
RO č. 8, schváleno usnesením RMO ze dne 20. 9. 2023, zveřejněno na 
internetových stránkách města dne 4. 10. 2023 
RO č. 9, schváleno usnesením RMO ze dne 18. 10. 2023, zveřejněno na 
internetových stránkách města dne 8. 11. 2023 



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

49 

RO č. 10, schváleno usnesením RMO ze dne 15. 11. 2023, zveřejněno na 
internetových stránkách města dne 4. 10. 2023 
RO č. 11, schváleno usnesením ZMO ze dne 18. 12. 2023, zveřejněno na 
internetových stránkách města dne 3. 1. 2024 
RO č. 12, schváleno usnesením ZMO ze dne 18. 12. 2023, zveřejněno na 
internetových stránkách města dne 3. 1. 2024 
Změny rozpočtu byly zavedeny do výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-
12 M ke dni 31. 10. 2023 a 31. 12. 2023 ve schválené výši.  
 
Schválený rozpočet: 
Rozpočet obce na r. 2023 byl schválen usnesením ZMO dne 14. 12. 2022 jako 
schodkový v příjmové části ve výši 46.742.200,- Kč, ve výdajové části ve výši 
83.178.400,- Kč. Schodek rozpočtu ve výši 36.436.200,- Kč byl kryt zůstatkem 
peněžních prostředků minulých let (pol. 8115).  
Rozpočet byl zaveden do výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu Fin 2-12 M ve 
schválené výši. 
Schválený rozpočet byl v úplném znění zveřejněn na internetových stránkách 
města od 2. 1. 2023. 
 
Střednědobý výhled rozpočtu: 
Střednědobý výhled rozpočtu sestaven na r. 2024 - 2026 
Návrh zveřejněn od 28. 11. 2022 do 6. 1. 2023 
Schválen usnesením ZMO dne 14. 12. 2022 
Schválený střednědobý výhled rozpočtu zveřejněn na internetových stránkách 
MO dne 2. 1. 2023. 
 
Sociální fond: 
Rozpočet fondu byl schválen v rámci rozpočtu MO IIV usnesením ZMO ze dne 
14. 12. 2022, v příjmové části ve výši 505.000,- Kč, ve výdajové části ve výši 
555.100,-Kč. 
 
Závěrečný účet: 
Návrh závěrečného účtu zveřejněn na úřední desce i na internetových stránkách 
MO v zákonném termínu 15 dnů v rozmezí od 5. 6. 2023 do 22. 6. 2023, 
projednán vč. zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření MO za r. 2022 a 
schválen usnesením ZMO dne 21. 6. 2023 bez výhrad. 
Schválený závěrečný účet v úplném znění vč. zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření MO VII za r. 2022 byl zveřejněn na internetových stránkách města 
od 22. 6. 2023. 
 
Zápisy z jednání zastupitelstva MO VII včetně usnesení: 
ze dne 14. 12. 2022 - rozpočet MO VII na rok 2023, střednědobý výhled MO VII 
do roku 2026 
ze dne 1. 2. 2023 - navýšení odměn členům ZM s účinností od 1. 2. 2023 
ze dne 22. 3. 2023  
ze dne 12. 4. 2023  
ze dne 21. 6. 2023 - závěrečný účet MO VII za rok 2022, RO č. 5 
ze dne 20. 9. 2023 - volba předsedy KV, smlouva o zřízení termínovaného účtu, 
RO č. 7 
ze dne 18. 12. 2023 - rozpočet MO VII na rok 2024, aktualizace střednědobého 
výhledu MO VII do roku 2026 
 



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

50 

Zápisy s jednání rady MO VII včetně usnesení: 
ze dne 11. 1. 2023 - RO č. 1, poskytnuté dotace 
ze dne 22. 2. 2023 - RO č. 2, poskytnuté dotace 
ze dne 15. 3. 2023 - RO č. 3, č. 4 
ze dne 6. 9. 2023 - RO č. 6 
ze dne 20. 9. 2023 - RO č. 8 
ze dne 18. 10. 2023 - RO č. 9 
ze dne 15. 11. 2023 - RO č. 10 
 
Pokladna: 
Pokladní kniha předložena za období 09/2023 - vedena programem Gordic 
Software.  
Příjmová pokladna za období 9/2023 
Výdajová pokladna za období 9/2023 - včetně zaúčtování za období 9/2023 v č. 
řadě 202300231/54 - 202300265/54 
Zůstatky ke dni 30. 9. 2023 a 31. 12. 2023 ověřeny na účetní stav rozvahového 
účtu 261. 
 
Kniha došlých faktur: 
V roce 2023 vedena programem KDF Ginis - v číselné řadě 202300001 - 
202300592 
 
Kniha vydaných faktur: 
V roce 2023 vedena programem KOF Ginis -  v číselné řadě 202300001 - 
202300010 
 
Faktury došlé: 
došlé faktury v č. řadě 370 - 421 kontrola náležitostí, účtování předpisů a přípravy 
úhrad, podpisy dle zákona 320/2001 Sb. 
 
Výkazy: 
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu Fin 2-12 M sestavená ke dni 31. 10. 2023 a 
31. 12. 2023 
Rozvaha ke dni 30. 9. 2023 a 31. 12. 2023 
Příloha rozvahy ke dni 30. 9. 2023 a 31. 12. 2023 
Výkaz zisku a ztráty ke dni 30. 9. 2023 a 31. 12. 2023 
 
Účtový rozvrh: 
předložen na rok 2023 - veden v účetním programu Gordic. 
 
Hlavní kniha: 
předložena ke dni 31. 12. 2023 
 
Poskytnuté dotace: 
Program pro poskytování dotací z rozpočtu MO Pardubice VII účinný od 9. 4. 
2015, termín pro podání žádosti od 1.10. - 31.12.  předešlého roku. 
Předložen zápis s jednání se zástupci společenských a sportovních organizací se 
zástupci MO VII konaného dne 30. 10. 2023. 
Usnesením RMO VII č. 26/3-1/2023 ze dne 11. 1. 2023 bylo schváleno přidělení 
programových dotací v rámci rozpočtu MO VII na r. 2023 a uloženo kanceláři 
úřadu uzavření smluv o poskytnutí dotace. 
Dotace byly vypláceny po předložení vyúčtování - ex post.  



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

51 

Smlouva o poskytnutí dotace ze dne 18. 5. 2023 na dotaci až do výše 12.000,- 
Kč pro TJ Sokol, z.s., oddíl kopané pro Tradiční turnaj žáků na nákup cen a 
propagaci turnaje, odměnu rozhodčím, ozvučení, nákup sportovních potřeb, aj. 
Vyúčtování dotace do 31. 10. 2023. Dotace poskytnuta na základě žádosti ze 
dne 1. 11. 2022, schváleno usnesením RMO VII ze dne 11. 1. 2023. Dotace byla 
vyúčtována, dne 18. 3. 2023 provedena ze strany poskytovatele kontrola 
vyúčtování a proplacena v plné výši. 
Smlouva o poskytnutí dotace ze dne 11. 4. 2023 na dotaci až do výše 9.500,- Kč 
pro SH ČMS - SDH Rosice nad Labem na uskutečnění akce "Studna Jiřího 
Kulicha" na nákup cen pro soutěžící, diplomů, úhradu provozních nákladů, aj. 
Vyúčtování dotace do 30. 6. 2023. Dotace poskytnuta na základě žádosti ze dne 
30. 11. 2022, schváleno usnesením RMO VII ze dne 11. 1. 2023. Dotace byla 
vyúčtována, dne 15. 6. 2023 provedena ze strany poskytovatele kontrola 
vyúčtování a proplacena v plné výši. 
Smlouva o poskytnutí dotace ze dne 10. 5. 2023 na dotaci až do výše 12.000,- 
Kč pro S.A.O. spolek Atleti Ohio, Pardubice na uskutečnění akce "Ohrazenický 
sportovní víceboj" na úhradu cen pro soutěžící, pronájem laviček, košů, 
hudebního materiálu, aj. Vyúčtování dotace do 30. 6. 2023. Dotace poskytnuta 
na základě žádosti ze dne 12. 12 2022, schváleno usnesením RMO VII ze dne 
11. 1. 2023. Dotace byla vyúčtována, dne 7. 9. 2023 provedena ze strany 
poskytovatele kontrola vyúčtování a proplacena v plné výši. 
Smlouva o poskytnutí individuální dotace ze dne 21. 3. 2023 na dotaci až do výše 
16.000,- Kč pro fyzickou osobu na projekt Podpora na rozvoj talentovaného 
sportovce, na nákup sportovního vybavení pro motokros. Vyúčtování dotace do 
31. 10. 2023. Dotace poskytnuta na základě žádosti ze dne 27. 12. 2022, 
schváleno usnesením RMO VII ze dne 22. 2. 2023. Dotace byla vyúčtována, dne 
27. 3. 2023 provedena ze strany poskytovatele kontrola vyúčtování. Čerpána v 
plné výši. 
 
Bankovní výpisy: 
Běžného příjmového účtu  vedeného u ČS, a.s. č.ú. 19-1205458319/0800 ke dni 
30. 9. 2023 a 31. 12. 2023 
Běžného účtu vedeného u  ČS, a.s. č.ú, 1205458319/0800 ke dni 30. 9. 2023 a 
31. 12. 2023 
Spořicího účtu vedeného u ČS, a.s. č.ú. 6246501339/0800 ke dni 30. 9. 2023 a 
31. 12. 2023 
Běžného výdajového účtu vedeného u ČS, a.s. č.ú. 27-1205458319/0800 ke dni 
30. 9. 2023 a 31. 12. 2023 včetně účtování za 8-9/2023 
Zůstatky bankovních účtů ke dni 30. 9. 2023 a 31. 12. 2023 souhlasí na 
rozvahový účet 231 k danému datu. 
Bankovní výpis sociálního fondu vedeného u ČS, a.s. č.ú. 107-120545319/0800 
ke dni 30. 9. 2023 a 31. 12. 2023 
Zůstatek bankovního účtu ke dni 30. 9. 2023 a 31. 12. 2023 souhlasí na 
rozvahový účet 236 k danému datu. 
Bankovní výpis běžného účtu vedeného u ČS, a.s. č.ú. 182 - 120545319/0800 ke 
dni 30. 9. 2023 a 31. 12. 2023 
Zůstatek bankovního účtu ke dni 30. 9. 2023 a 31. 12. 2023 souhlasí na 
rozvahový účet 245 k danému datu. 
 
Dohody o provedení práce: 
DPP ze dne 8. 3. 2023 na dobu určitou - roznos zpravodaje 
DPP ze dne 1. 1. 2023 na dobu určitou - správce objektu lesoparku J. Potůčka - 



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

52 

Trnová 
6x DPP ze dne 19. 12. 2022 na dobu určitou - roznos a kompletace hlasovacích 
lístků  
3x DPP ze dne 2. 1. 2023 na dobu určitou - příprava volební místnosti  
DPP ze dne 3. 1. 2023 na dobu určitou - organizační zajištění voleb  
 
Dohody o pracovní činnosti: 
DPČ ze dne 12. 6. 2023 na dobu určitou do 31. 12. 2025 - zajištění provozu 
knihoven  
 
Pracovní smlouvy: 
pracovní smlouva ze dne 2. 6. 1993 na dobu neurčitou a platový výměr ze dne  
1. 9. 2022 a 22 9. 2023 - vedoucí ekonomického odboru 
pracovní smlouva ze dne 1. 11. 2018 na dobu neurčitou a platový výměr - 
správní pracovník - referent dopravy 
pracovní smlouva ze dne 1. 4. 2023 na dobu určitou a platový výměr ze dne 1. 4. 
2023 a 30. 6. 2023 - dělník  
pracovní smlouva ze dne 1. 4. 2022 včetně dodatku na dobu neurčitou a platový 
výměr ze dne 30. 3. 2023 - administrativní pracovnice  
Platy stanoveny v souladu s nař. vlády č. 341/2017 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů. 
 
Odměny členů zastupitelstva:  
Usnesením zastupitelstva ZMO VII dne 19. 10. 2022 schvaluje měsíční odměny 
členům zastupitelstva. Změna odměňování schválena usnesením ZMO VII dne  
1. 2. 2023 
Odměny stanoveny v souladu s nař. vlády č. 318/2017 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů.  
Rezignace člena ZMO a jmenování předsedy KV usnesením ZMO dne 20. 9. 
2023. 
Ověřeno na mzdové listy za období 01 - 12/2023, vyplaceno ve schválené výši, 
ověřeny poměry odměn. 
počet zastupitelů: 15 
počet obyvatel k 1. 1. 2022 - cca 6000 
 
Vnitřní směrnice: 
Pravidla hospodaření sociálního fondu, čerpání prostředků sociálního fondu, 
program pro poskytování dotací z rozpočtu MO Pardubice VII, zadávací řád 
veřejných zakázek, směrnice o provádění finanční kontroly, směrnice 
schvalování hospodářských operací a systém zpracování účetnictví, směrnice o 
postupu hotovostních výdajů a příjmů, inventarizace, směrnice o nakládání s 
movitým majetkem, směrnice o cestovních náhradách 
 
Vyúčtování voleb: 
výdaje vzniklé v souvislosti s konáním voleb prezidenta ČR v r. 2023 ve výši  
217 679,98 Kč - kontrola čerpání a uznatelnost výdajů bez nedostatků  
 
Inventarizace majetku a závazků: 
Plán inventur na rok 2023 ze dne 14. 11. 2023 včetně jmenování inventarizační 
komise. 
Proškolení inventarizační komise ze dne 12. 12. 2023 
Inventarizační zpráva za rok 2023 ze dne 25. 1. 2024 bez inventarizačních 



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

53 

rozdílů  
Inventurní soupisy ke dni 31. 12. 2023, inventarizace zahájena 2. 1. 2024 a 
ukončena 24. 1. 2024 
Zůstatky syntetických účtů ověřeny na předloženou rozvahu k 31. 12. 2023 - 
souhlasí a jsou doloženy prvotními doklady a inventarizační evidencí 
 

Písemnosti MO VIII MO VIII 
Zápisy z jednání zastupitelstva: 
ze dne 21. 12. 2022 - odměny zastupitelů, rozpočet na rok2023, střednědobý 
výhled rozpočtu do roku 2025 
ze dne 18. 1. 2023 - rozpočtové opatření č.1/2023 
ze dne 29. 3. 2023 - rozpočtové opatření č. 2/2023, příspěvek MŠ Hostovice 
ze dne 28. 6. 2023 - rozpočtové opatření č.3/2023, ZMO bere na vědomí účetní 
závěrku  
ze dne 27. 9. 2023 - rozpočtové opatření č. 4/2023, záměr výkupu pozemku  
ze dne 20. 12. 2023 - rozpočtové opatření č. 5/2023, rozpočet na rok 2024, 
střednědobý výhled rozpočtu do roku 2026, dotace na rok 2024, odměny 
zastupitelů 
 
Rozpočtová opatření: 
rozpočtové opatření č. 1/2023 schváleno na ZMO dne 18. 1. 2023, zveřejněno 
20. 1. 2023 
rozpočtové opatření č. 2/2023 schváleno na ZMO dne 29. 3. 2023, zveřejněno 
12. 4. 2023 
rozpočtové opatření č. 3/2023 schváleno na ZMO dne 28. 6. 2023, zveřejněno 
12. 7. 2023 
rozpočtové opatření č. 4/2023 schváleno na ZMO dne 27. 9. 2023, zveřejněno 
17. 10. 2023 
rozpočtové opatření č. 5/2023 schváleno na ZMO dne 20. 12 2023, zveřejněno 
28. 12. 2023 
 
Účetní závěrka:  
Zastupitelstvo MO  Pardubice VIII bere na vědomí dne 27. 9. 2023 účetní 
závěrku Statutárního města Pardubice za rok 2022 a schvaluje závěrečný účet 
MO VIII roku 2022 bez výhrad. Účetní závěrka zveřejněna na stránkách MO VIII. 
 
Návrh rozpočtu na rok 2023: 
Návrh rozpočtu zveřejněn na úřední desce a v listinné podobě od 30. 11. 2022 do 
29. 12. 2022. 
 
Schválený rozpočet: 
Rozpočet na rok 2023 schválen na usnesením ZMO VIII dne 21. 12. 2022, jako 
přebytkový. 
Schválený rozpočet zveřejněn od 29. 12. 2022, zveřejněno stále. 
 
Střednědobý výhled rozpočtu: 
Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2023 - 2025 schválilo ZMO ze dne 15. 12. 
2022, po schválení zveřejněno na internetových stránkách od 29. 12. 2023. 
Návrh střednědobého rozpočtu zveřejněn od 30. 11. 2022 do 29. 12. 2023. 
 
Kontrolní výbor: 
zápisy z kontrolního výboru ze dne 18. 1. 2023, 28. 6. 2023, - kontrola plnění 



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

54 

usnesení zastupitelstva MO VIII 
 
Finančního výbor: 
zápisy z finančního ze dne 5. 4. 2023, 27. 9. 2023, 20. 12. 2023 - kontrola 
hospodaření s majetkem a finančními prostředky MO VIII 
Odměňování členů zastupitelstva: 
Počet obyvatel do 300, počet zastupitelů 9, ZO schválilo dne 16. 12. 2020, 
odměny vypláceny v souladu s nařízením vlády č. 338/2017 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů.  
Nově schváleny odměny dne 21. 12. 2022 s platností od 1. 1. 2023, odměny 
vypláceny v souladu s nařízením vlády č. 318/2017 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů.  
ZMO schvaluje dne 20. 12. 2023 výše odměn neuvolněným členům 
zastupitelstva s platností od 1. 1. 2024 
Odměny ověřeny na mzdové listy zastupitelů 1 - 12/2023 
 
Poskytnutí individuální dotace:  
Smlouva o poskytnutí individuální účelové dotace z rozpočtu MO Pardubice VIII 
na rok 2023, ze dne 21. 1. 2023 ve výši 8 000,00 Kč, na realizaci projektu " 
Hasičský ples - příspěvek na hudbu". Příjemce poskytne vyúčtování do 30. 12. 
2023. 
Vyúčtování doloženo dne 11. 5. 2023, dle předložených dokladů čerpána částka 
v plné výši (doložena faktura č. 2023/2503 v částce 9 000,00) 
 
Výkazy - rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha k 30.9.2023, 31.12.2023,  výkaz o 
plnění rozpočtu FIN 2 12M k 30.9. a 31.10.2023, k 31.12.2023 
   
Účtový rozvrh: 
na rok 2023, veden v účetním programu Gordic 
 
Kniha přijatých faktur - na rok 2023 vedena v programu v číselné řadě 23001 - 75 
 
 
Bankovní výpis: 
u běžného účtu vedeného u ČS, a.s. č.ú. 1205484349/0800 ve výši zůstatku  
3 502 869,93 Kč  k 31.10.2023, k 31.12.2023 ve výši 3 289 542,07 Kč 
u běžného spořicího účtu vedeného u ČS, a.s. č.ú. 6480133319/0800 ve výši 
zůstatku  5 000 000,00 Kč   k 31.10.2023, k 31.12.2023 ve výši 5 000 000,00 Kč  
u běžného spořicího účtu vedeného u ČS, a.s. č.ú. 6480162339/0800 ve výši 
zůstatku 7 000 000,00 Kč k 31.10.2023 , k 31.12.2023 beze změny - 7 000 
000,00 Kč  
ověřen zůstatek dle výkazu FIN 2 12M k 31.10.2023, zůstatek ověřen na účetní 
stav dle výkazu rozvaha  - účet 231 v celkové výši 15 289 542,07 Kč k 
31.12.2023 
 
Přijaté dotace:  
dle výkazu FIN 2 12 je účtováno o přijaté dotace na zajištění výdajů souvisejících 
s konáním volby prezidenta ČR ve výši 22 323,00 Kč, výdaje čerpány ve stejné 
výši, rozpočet v příjmech i výdajích upraven, kontrola čerpání a uznatelnost 
výdajů bez nedostatků 
 
Pokladní kniha, pokladní doklady - vedena v excelové tabulce za období 1/2023 v 



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

55 

číselné P1-4, V1-10, za období 2/2023 v číselné řadě V11 - 22, P 5 - 15 
 
Dohody o provedení práce:  
DPP ze dne 8.11.223 na úklid obce  
DPP ze dne 1.3.2023 na práce sekání trávy a údržba zeleně  
DPP ze dne 2.1.2023 na práce spojené s kompletací a distribucí hlasovacích 
lístků  
 
Faktury - přijaté v číselné řadě 23040 - 75 včetně účtování předpisu závazku a 
ověření dle zákona o finanční kontrole 
 
Smlouva o dílo:  
ze dne 12.10.2023 se společností Kotmel Instalatéři, s.r.o. na práce "Výměna 
zdroje tepla otopného systému KD Hostovice č.ú. 11 ve výši plnění 1 200 846,35 
Kč s DPH, zastupitelstvo MO VIII schválilo dne 27.9.2023, zveřejnění v registru 
smluv ze dne 25.10.2023 
 
Inventarizace - plán inventur ze dne 19.10.2023, záznam o proškolení členů 
inventarizační komise ze dne 13.12.2023, majetková evidence účetní program 
Gordic, inventurní  soupisy k 31.12.2023, inventarizační zpráva k 31.12.2023 
 
Darovací smlouva - ze dne 20.9.2023 od společnosti Angry Beards, s.r.o. Praha  
na pořízení věcných prostředků pro JSDH Hostovice  
 

Rozpočet a 
střednědobý výhled 
rozpočtu 
příspěvkových 
organizací 

MŠ  Korálek - Rada města Pardubic schvaluje dne 7. 12.2022 usnesením  
č. R/258/2022 rozpočet na rok 2023 a střednědobý výhled na rok 2024 - 2025, 
návrh rozpočtu a střednědobý výhled rozpočtu zveřejněn od 22. 11. 2022, 
schválený rozpočet a střednědobý výhled rozpočtu zveřejněn v zákonném 
termínu do 30 dní, zveřejnění ověřeno na stránkách Magistrátu města Pardubic. 
 
MŠ  Pardubice - Polabiny, Brožíkova - Rada města Pardubic schvaluje dne  
7. 12.2022 usnesením č. R/258/2022 rozpočet na rok 2023 a střednědobý výhled 
na rok 2024 - 2025, návrh rozpočtu a střednědobý výhled rozpočtu zveřejněn od 
22. 11. 2022, schválený rozpočet a střednědobý výhled rozpočtu zveřejněn v 
zákonném termínu do 30 dní, zveřejnění ověřeno na stránkách Magistrátu města 
Pardubic. 
 
MŠ  Pardubice - Dubina - Rada města Pardubic schvaluje dne 7. 12.2022 
usnesením č. R/258/2022 rozpočet na rok 2023 a střednědobý výhled na rok 
2024 - 2025, návrh rozpočtu a střednědobý výhled rozpočtu zveřejněn od 22. 11. 
2022, schválený rozpočet a střednědobý výhled rozpočtu zveřejněn v zákonném 
termínu do 30 dní, zveřejnění ověřeno na stránkách Magistrátu města Pardubic. 
 
ZŠ  Pardubice - Polabiny - Rada města Pardubic schvaluje dne 7. 12.2022 
usnesením č. R/258/2022 rozpočet na rok 2023 a střednědobý výhled na rok 
2024 - 2025, návrh rozpočtu a střednědobý výhled rozpočtu zveřejněn od 22. 11. 
2022, schválený rozpočet a střednědobý výhled rozpočtu zveřejněn v zákonném 
termínu do 30 dní, zveřejnění ověřeno na stránkách Magistrátu města Pardubic. 
 
ZŠ  Waldorfská - Rada města Pardubic schvaluje dne 7. 12.2022 usnesením  
č. R/258/2022 rozpočet na rok 2023 a střednědobý výhled na rok 2024 - 2025, 
návrh rozpočtu a střednědobý výhled rozpočtu zveřejněn od 22. 11. 2022, 



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

56 

schválený rozpočet a střednědobý výhled rozpočtu zveřejněn v zákonném 
termínu do 30 dní, zveřejnění ověřeno na stránkách Magistrátu města Pardubic. 
 
ZŠ  Pardubice - Spořilov - Rada města Pardubic schvaluje dne 7. 12.2022 
usnesením č. R/258/2022 rozpočet na rok 2023 a střednědobý výhled na rok 
2024 - 2025, návrh rozpočtu a střednědobý výhled rozpočtu zveřejněn od 22. 11. 
2022, schválený rozpočet a střednědobý výhled rozpočtu zveřejněn v zákonném 
termínu do 30 dní, zveřejnění ověřeno na stránkách Magistrátu města Pardubic. 
 
ZUŠ  Pardubice - Polabiny - Rada města Pardubic schvaluje dne 7. 12.2022 
usnesením č. R/258/2022 rozpočet na rok 2023 a střednědobý výhled na rok 
2024 - 2025, návrh rozpočtu a střednědobý výhled rozpočtu zveřejněn od 22. 11. 
2022, schválený rozpočet a střednědobý výhled rozpočtu zveřejněn v zákonném 
termínu do 30 dní, zveřejnění ověřeno na stránkách Magistrátu města Pardubic. 
 
Lentilka DRC Pardubice - Rada města Pardubic schvaluje dne 7. 12.2022 
usnesením č. R/258/2022 rozpočet na rok 2023 a střednědobý výhled na rok 
2024 - 2025, návrh rozpočtu a střednědobý výhled rozpočtu zveřejněn od 22. 11. 
2022, schválený rozpočet a střednědobý výhled rozpočtu zveřejněn v zákonném 
termínu do 30 dní, zveřejnění ověřeno na stránkách Magistrátu města Pardubic. 
 
Ratolest - Rada města Pardubic schvaluje dne 7. 12.2022 usnesením č. 
R/258/2022 rozpočet na rok 2023 a střednědobý výhled na rok 2024 - 2025, 
návrh rozpočtu a střednědobý výhled rozpočtu zveřejněn od 22. 11. 2022, 
schválený rozpočet a střednědobý výhled rozpočtu zveřejněn v zákonném 
termínu do 30 dní, zveřejnění ověřeno na stránkách Magistrátu města Pardubic. 
 
Komorní filharmonie Pardubice - Rada města Pardubic schvaluje dne 7. 12.2022 
usnesením č. R/258/2022 rozpoče  na rok 2023 a střednědobý výhled na rok 
2024 - 2025, návrh rozpočtu a střednědobý výhled rozpočtu zveřejněn od 22. 11. 
2022, schválený rozpočet a střednědobý výhled rozpočtu zveřejněn v zákonném 
termínu do 30 dní, zveřejnění ověřeno na stránkách Magistrátu města Pardubic. 
 
Východočeské divadlo Pardubice - Rada města Pardubic schvaluje dne 7. 
12.2022 usnesením č. R/258/2022 rozpočet na rok 2023 a střednědobý výhled 
na rok 2024 - 2025, návrh rozpočtu a střednědobý výhled rozpočtu zveřejněn od 
22. 11. 2022, schválený rozpočet a střednědobý výhled rozpočtu zveřejněn v 
zákonném termínu do 30 dní, zveřejnění ověřeno na stránkách Magistrátu města 
Pardubic. 
 
Památník Zámeček Pardubice - Rada města Pardubic schvaluje dne 7. 12.2022 
usnesením č. R/258/2022 rozpočet na rok 2023 a střednědobý výhled na rok 
2024 - 2025, návrh rozpočtu a střednědobý výhled rozpočtu zveřejněn od 22. 11. 
2022, schválený rozpočet a střednědobý výhled rozpočtu zveřejněn v zákonném 
termínu do 30 dní, zveřejnění ověřeno na stránkách Magistrátu města Pardubic. 
 

Seznam dokumentů 
použitých při 
přezkoumání 
hospodaření - 
přizvaná osoba AV 
AUDITING, 

Kupní smlouva a smlouva o zřízení služebnosti stezky a cesty mezi Statutárním 
městem Pardubice a AC IMMO s.r.o. ze dne 5.4.2023 
 
Smlouva o poskytnutí peněžitého příplatku mimo základní kapitál mezi 
Statutárním městem Pardubice a EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s. ze dne 
4.1.2023 



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

57 

spol.s.r.o. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci mezi 
Statutárním městem Pardubice a Hradubická labská, dobrovolný svazek obcí ze 
dne 27.4.2023. 
 
Darovací smlouva a smlouva o zřízení zákazu zcizení a zatížení věcí uzavřená 
mezi Římskokatolickou farností Dašice (dárkyně a oprávněná ze zákazu zcizení 
a zatížení věci) a Statutárním městem Pardubice (obdarované a obtížené 
zákazem zcizení a zatížení věci) ze dne 31.5.2023. 
 
Smlouva o upsání akcií mezi Statutárním městem Pardubice a EAST 
BOHEMIAN AIRPORT a.s. ze dne 29.6.2023 
 
Kupní smlouva ze dne 26.7.2023 mezi Jan Aschenbrenner a Jiří Aschenbrenner 
jako prodávajícími a Statutárním městem Pardubice jako kupujícím. 
 
Dotační smlouva č. 25060/2022-55/1 ze dne 13.04.2022. 
Smlouva s Pardubickým krajem o poskytnutí individuální dotace č. 
ODSH/22/24840 ze dne 16.12.2022 
 
Smlouva o dílo č. OVZ-VZZR-2021-012 se společností BAK Stavební společnost, 
a.s. ze dne 15.02.2022 vč. dodatků č.1 – č. 9 
Smlouva o dílo se společností CHRPA stavební společnost s.r.o. ze den 
30.6.2022 
Smlouva o dílo č. OVZ/VZZR/2022/19 se společností TIMRA s.r.o. ze dne 
17.08.2022 
Smlouva o dílo č. OVZ-VZZR-2022-020 se společností MARHOLD, a.s. ze dne 
12.8.2022 
Smlouva o dílo se společností PORR a.s. ze dne 19.3.2021. 
 
Smlouva o převodu vlastnického práva k nemovitostem – č.p. 720-722, č.p.723-
725, č.p. 726-728, par. č. st. 1145, parc. č.st. 1148, parc. č.st. 1151, k.ú. 
Studánka ze dne 10.7.2023 
Smlouva o převodu vlastnického práva k nemovitostem – č.p. 732-737, č.p.740-
741, parc. č.st. 1171, parc. č. st. 1173, k.ú. Studánka ze dne 10.7.2023 
Smlouva o převodu vlastnického práva k nemovitostem – č.p. 738-739, parc. č.st. 
1169, k.ú. Studánka ze dne 10.7.2023 
Smlouva o smlouvě budoucí o převodu vlastnického práva k nemovitostem – č.p. 
720-722, č.p.723-725, č.p. 726-728, par. č. st. 1145, parc. č.st. 1148, parc. č. st. 
1151, k.ú. Studánka ze dne 21.3.2023 
Smlouva o smlouvě budoucí o převodu vlastnického práva k nemovitostem – č.p. 
732-737, č.p.740-741, parc. č.st. 1171, parc. č. st. 1173, k.ú. Studánka ze dne 
21.3.2023 
Smlouva o smlouvě budoucí o převodu vlastnického práva k nemovitostem – č.p. 
738-739, parc. č.st. 1169, k.ú. Studánka ze dne 21.3.2023 
Soupis provedených prací od společnosti Porr a.s. na akci Revitalizace letního 
stadionu 
 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace 013D313002303 ze dne 23.02.2023 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D741000040 ze dne 19.05.2023 
Žádost o platbu č. 2 ze dne 07.09.2023 – dotace Terminál B 
Žádost o platbu č. 1 ze dne 23.03.2023 – dotace Stavební úpravy obytných 
buněk 



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

58 

Žádost o platbu č. 2 ze dne 23.06.2023 - dotace Stavební úpravy obytných buněk 
Výpis z obchodního rejstříku EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s. 
Protokol o předání a převzetí stavby – ZŠ Závodu Míru – rekonstrukce kuchyně 
ze dne 31.1.2023 
 
Dohoda o poskytnutí mimořádného členského příspěvku mezi Statutárním 
městem Pardubice jako poskytovatelem a Regionální rozvojovou agenturou 
Pardubického kraje jako příjemcem 
Fakturace od Svazu měst a obcí ČR 
Inventurní soupisy oprávek k 31.12.2022 
Odpisový plán na rok 2023 
 
Usnesení zastupitelstva č. Z/089/2022 ze dne 19.12.2022 
Usnesení zastupitelstva č. Z/144/2023 ze dne 30.1.2023 
Usnesení zastupitelstva č. Z/298/2023 ze dne 20.03.2023 
Usnesení zastupitelstva č. Z/288/2023 ze dne 20.03.2023 
Usnesení zastupitelstva č. Z/449/2023 ze dne 24.04.2023 
Usnesení zastupitelstva č. Z/453/2023 ze dne 29.05.2023 
Usnesení zastupitelstva č. Z/535/2023 ze dne 19.06.2023 
 
Evidenční karty majetku: 
evidenční číslo: 3741002 Budovy škola a univerzit – Pavilon B 
evidenční číslo: 3202002 Zastřešené tribuny, stadiony – Východní tribuna 
evidenční číslo: 3202001 Zastřešené tribuny, stadiony – Západní tribuna 
inventární číslo CYKLO/2 Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích - 
Cyklověž, technologická část 
inventární číslo TER/1 Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích – 
Terminál 
evidenční číslo: 1015 Povodňové hráze A a B retenční nádrž Free zone 
evidenční číslo: 1015 Relax park 
evidenční číslo: 3758004 Budova - ZŠ Montessori 
 
Dokumentace k veřejné zakázce MŠ Závodu Míru – rekonstrukce hospodářského 
pavilonu-přípravna jídel 
Dokumentace k veřejné zakázce ZŠ E. Košťála – rek. střešního pláště tělocvičny 
Dokumentace k veřejné zakázce Pořízení akcií společnosti EAST BOHEMIA 
AERPORT a.s. 
 
Doklad č. ze dne                      doklad č. ze dne  
0700187 01.10.2022                0700102 21.06.2023 
0220078 21.06.2023                0700081 01.10.2023 
0700100 04.01.2023                0230063 17.01.2023 
0200358 18.01.2023                0700113 05.05.2023 
0100035 27.07.2023                0700098 08.06.2023 
0700136 08.06.2023                0230025 10.07.2023 
0200197 11.07.2023                0700036 26.07.2023 
0700080 01.07.2023                0700022 26.07.2023 
0700023 26.07.2023                0020001 01.01.2023 
0210782 18.01.2023                0210841 25.01.2023 
0210780 31.01.2023                0210877 31.01.2023 
0210641 19.02.2023                0020156 27.02.2023 
0820085 28.02.2023                0210201 01.03.2023 



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

59 

0210648 28.03.2023                0820185 31.03.2023 
0800101 01.04.2023                0210140 04.03.2023 
0230108 03.04.2023                0210407 17.04.2023 
0800077 28.04.2023                0210415 02.05.2023 
0800113 31.05.2023                0210851 31.05.2023 
0210697 31.05.2023                0220016 09.06.2023 
0800054 22.06.2023                0020030 01.07.2023 
0800006 01.07.2023                0820001 05.07.2023 
0210662 21.04.2023                0210643 28.07.2023 
0210599 31.07.2023                0500020 09.08.2023 
0210606 16.08.2023                0210711 18.08.2023 
0210791 24.08.2023                0210733 29.08.2023 
0210581 29.08.2023                0210279 01.09.2023 
0220069 19.09.2023                0210789 30.09.2023 
0820221 30.09.2023                0210607 21.09.2023 
0210611 21.02.2023                0210768 19.09.2023 
0210533 31.03.2023                0210302 11.04.2023 
0800101 06.07.2023                0800097 27.02.2023 
0800392 16.12.2022                0170801 09.11.2023 
0170816 19.04.2023                0170802 04.07.2023 
0800073 07.07.2023                0700097 31.01.2023 
0700036 09.08.2023                0700035 09.08.2023 
0700055 01.07.2023                0700015 12.07.2023 
0020151 07.12.2023                0800051 01.07.2023 
0700053 12.07.2023                0230069 13.02.2023 
0200575 16.02.2023                0230206 14.06.2023 
0200542 19.06.2023                0210389 26.09.2023 
0200108 03.10.2023                0210219 01.03.2023 
0200723 29.03.2023                0210657 11.01.2023 
0200332 09.02.2023 
 

Účetní závěrka města 
za rok 2022 

účetní závěrka za města Pardubic schválena usnesením ZM č. Z/592/2023 ze 
dne 19. 6. 2023 
Protokol o schválení účetní závěrky byl vyhotoven  
 

Účetní závěrka 
příspěvkových 
organizací 

Účetní závěrka příspěvkových organizací k 31. 12. 2022: 
Účetní závěrku za rok 2022 Lentilka- Integrační škola a rehabilitační centrum - 
schválila Rada města Pardubic dne 3. 5. 2023 usnesením R/1168/2023, protokol 
účetní závěrky vyhotoven. 
Účetní závěrku za rok 2022 Ratolest- Dětská péče a léčebná rehabilitace - 
schválila Rada města Pardubic dne 3. 5. 2023 usnesením R/1168/2023, protokol 
účetní závěrky vyhotoven. 
Účetní závěrku za rok 2022 Základní škola Pardubice - Polabiny  - schválila Rada 
města Pardubic dne 3. 5. 2023 usnesením R/1168/2023, protokol účetní závěrky 
vyhotoven. 
Účetní závěrku za rok 2022 Základní škola Pardubice - Spořilov  - schválila Rada 
města Pardubic dne 3. 5. 2023 usnesením R/1168/2023, protokol účetní závěrky 
vyhotoven. 
Účetní závěrku za rok 2022 Základní škola Waldorfská Pardubice - - schválila 
Rada města Pardubic dne 3. 5. 2023 usnesením R/1168/2023, protokol účetní 
závěrky vyhotoven. 
Účetní závěrku za rok 2022 Mateřská škola Pardubice - Polabiny- schválila Rada 



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

60 

města Pardubic dne 3. 5. 2023 usnesením R/1168/2023, protokol účetní závěrky 
vyhotoven. 
Účetní závěrku za rok 2022 Mateřská škola Pardubice - Dubina- schválila Rada 
města Pardubic dne 3. 5. 2023 usnesením R/1168/2023, protokol účetní závěrky 
vyhotoven. 
Účetní závěrku za rok 2022 Mateřská škola Korálek Pardubice - schválila Rada 
města Pardubic dne 3. 5. 2023 usnesením R/1168/2023, protokol účetní závěrky 
vyhotoven. 
Účetní závěrka za rok 2022 Základní umělecká škola Pardubice - Polabiny - 
schválila Rada města Pardubic dne 3. 5. 2023 usnesením R/1168/2023, protokol 
účetní závěrky vyhotoven. 
Účetní závěrku za rok 2022 Komorní filharmonie Pardubice - schválila Rada 
města Pardubic dne 3. 5. 2023 usnesením R/1168/2023, protokol účetní závěrky 
vyhotoven. 
Účetní závěrku za rok 2022 Turistické informační centrum Pardubice - schválila 
Rada města Pardubic dne 3. 5. 2023 usnesením R/1168/2023, protokol účetní 
závěrky vyhotoven. 
Účetní závěrku za rok 2022 Památník Zámeček Pardubice - schválila Rada 
města Pardubic dne 3. 5. 2023 usnesením R/1168/2023, protokol účetní závěrky 
vyhotoven. 
Účetní závěrku za rok 2022 Dům dětí a mládeže ALFA Pardubice - schválila 
Rada města Pardubic dne 3. 5. 2023 usnesením R/1168/2023, protokol účetní 
závěrky vyhotoven. 
Účetní závěrku za rok 2022 Východočeské divadlo Pardubice - schválila Rada 
města Pardubic dne 3. 5. 2023 usnesením R/1168/2023, protokol účetní závěrky 
vyhotoven. 
 

Zápisy z finančního 
výboru 

Zápis z jednání FV ze dne 26. 1. 2023 - I. změna rozpočtu města Pardubic, 
poskytnutí bezúročné zápůjčky 
Zápis z jednání FV ze dne 13. 3. 2023 - III. změna rozpočtu města Pardubic, 
NFV, žádost o slevu nájemného, prominutí poplatků z prodlení 
Zápis z jednání FV ze dne 20. 4. 2023 - IV. změna rozpočtu města Pardubic, 
žádost o prominutí nájemného, místní poplatek z pobytu 
Zápis z jednání FV ze dne 18. 5. 2023 - V. změna rozpočtu města Pardubic, 
prominutí bezdůvodného obohacení 
Zápis z jednání FV ze dne 15. 6. 2023 - VI. změna rozpočtu města Pardubic, 
závěrečný účet města Pardubic za rok 2022, účetní závěrka za rok 2022 
Zápis z jednání FV ze dne 14. 9. 2023 - IX. změna rozpočtu města Pardubic, 
pololetní vyhodnocení hospodaření 2023, žádost o prominutí úroku z prodlení, 
změny rozpočtu v kompetenci RmP, žádost o poskytnutí zápůjčky LTC, Daňové 
milostivé léto 
Zápis z jednání FV ze dne 19. 10. 2023 - X. změna rozpočtu města Pardubic, 
odpisy OMI 

 
 
 



Příloha č. 1 

 

Závěrečný účet statutárního města Pardubic  

za rok 2023 

 

 



Hospodaření MmP a městských obvodů za rok 2023 

 

 
Obsah: 

 

Výkazy finančního hospodaření za rok 2023 

Přehled provedených rozpočtových opatření MmP za rok 2023 

Hospodaření v roce 2023 Městský obvod I – Střed 

Hospodaření v roce 2023 Městský obvod II – Polabiny 

Hospodaření v roce 2023 Městský obvod III – Studánka 

Hospodaření v roce 2023 Městský obvod IV – Pardubičky 

Hospodaření v roce 2023 Městský obvod V – Dukla 

Hospodaření v roce 2023 Městský obvod VI – Svítkov 

Hospodaření v roce 2023 Městský obvod VII – Rosice nad Labem 

Hospodaření v roce 2023 Městský obvod VIII – Hostovice 



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)
0000ALV07WEL

Statutární město Pardubice 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2023
(v Kč)

sestavený ke dni 31. prosinci 2023

IČO: 00274046 Statutární město Pardubice 

Sídlo účetní jednotky
ulice, č.p. Pernštýnské náměstí 1
obec Pardubice I
PSČ, pošta 53021

Kontaktní údaje
telefon 466859111
fax
e-mail posta@mmp.cz
WWW stránky

Doplňující údaje organizace

Obsah závěrečného účtu
I. Plnění rozpočtu příjmů
II. Plnění rozpočtu výdajů
III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)
IV. Stavy a obraty na bankovních účtech
V. Peněžní fondy - informativně
VI. Majetek
VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody
VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu
IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření
X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem
XI. Ostatní doplňující údaje

03.06.2024 16:33:45 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 15



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)
0000ALV07WEL

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Daňové příjmy 2 165 849 700,00 2 307 113 200,00 2 482 073 616,03
Nedaňové příjmy 441 332 900,00 365 093 700,00 462 321 161,04
Kapitálové příjmy 258 472 900,00 25 980 400,00 51 918 527,60
Přijaté transfery 156 788 800,00 606 871 863,69 7 184 695 044,18
PŘÍJMY CELKEM 3 022 444 300,00 3 305 059 163,69 10 181 008 348,85
Konsolidace příjmů 60 717 800,00 100 983 036,69 6 678 843 355,78
PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI 2 961 726 500,00 3 204 076 127,00 3 502 164 993,07

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

1111 Příjem z daně z příjmů FO placené plátci 326 550 000,00 326 550 000,00 348 250 996,44
1112 Příjem z daně z příjmů FO placené poplatníky 19 300 000,00 19 300 000,00 26 706 677,63
1113 Příjem z daně z příjmů FO vybírané srážkou 61 800 000,00 61 800 000,00 77 045 966,41
111 PŘÍJEM Z DANÍ Z PŘÍJMŮ FYZICKÝCH OSOB 407 650 000,00 407 650 000,00 452 003 640,48
1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 432 450 000,00 504 850 000,00 559 175 658,63
1122 Příjem z daně z příjmu právnických osob za obce  61 311 500,00 61 311 480,00
112 PŘÍJEM Z DANÍ Z PŘÍJMŮ PRÁVNICKÝCH OSOB 432 450 000,00 566 161 500,00 620 487 138,63
11 DANĚ Z PŘÍJMŮ, ZISKU A KAPITÁLOVÝCH VÝNOSŮ 840 100 000,00 973 811 500,00 1 072 490 779,11
1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 1 047 480 000,00 1 047 480 000,00 1 004 987 105,05
121 PŘÍJEM Z OBEC.DANÍ ZE ZBOŽÍ A SLUŽEB V TUZEMSKU 1 047 480 000,00 1 047 480 000,00 1 004 987 105,05
12 DANĚ,POPLATKY ZE ZBOŽÍ A SLUŽEB V TUZEMSKU 1 047 480 000,00 1 047 480 000,00 1 004 987 105,05
1334 Příjem z odvodů za odnětí půdy ze zem.půdního fond 100 000,00 100 000,00 22 444 788,10
1335 Příjem z popl.za odnětí pozemků podle lesního záko 50 000,00 50 000,00 145 960,38
133 PŘÍJEM Z POPL. A ODVODŮ V OBLASTI ŽIVOT.

PROSTŘEDÍ
150 000,00 150 000,00 22 590 748,48

1341 Příjem z poplatku ze psů 2 271 000,00 2 258 000,00 2 227 773,26
1342 Příjem z poplatku z pobytu  1 465 800,00 1 591 690,00
1343 Příjem z poplatku za užívání veřejného prostranstv 6 140 000,00 7 365 000,00 7 859 055,76
1345 Příjem z popl.za obecní systém odpadového hospdář. 48 175 700,00 53 078 000,00 56 542 186,24
1346 Příjem z popl.za povolení k vjezdu do vybran. míst 100 000,00 100 000,00 113 600,00
134 PŘÍJEM Z MÍSTNÍCH POPL. Z VYBRAN.ČINNOSTÍ A

SLUŽEB
56 686 700,00 64 266 800,00 68 334 305,26

1353 Příjem za zkoušky z odb.způs.od žadat.o řidič.opr. 1 350 000,00 1 350 000,00 1 607 100,00
1359 Příjem z popl.z vybraných činností a služeb j.n.   -47 000,00
135 Příjem z ost. odvodů z vybraných činností a služeb 1 350 000,00 1 350 000,00 1 560 100,00
1361 Příjem ze správních poplatků 23 428 000,00 23 399 900,00 28 599 525,79
136 PŘÍJEM ZE SPRÁVNÍCH A SOUDNÍCH POPLATKŮ 23 428 000,00 23 399 900,00 28 599 525,79
1381 Příjem z daně z hazardních her s výjimkou tech.her 5 000 000,00 5 000 000,00 14 281 320,62
1382 Příjem z daně ze zrušen.odvod.z loterií  a pod.her   151,40
1385 Příjem z dílčí daně z technických her 49 000 000,00 49 000 000,00 120 601 913,59
138 DANĚ,POPL. A JIN.OBD.PENĚŽ.PLNĚNÍ V OBL.HAZ.HER 54 000 000,00 54 000 000,00 134 883 385,61
13 DANĚ A POPLATKY Z VYBRANÝCH ČINNOSTÍ A SLUŽEB 135 614 700,00 143 166 700,00 255 968 065,14
1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 142 655 000,00 142 655 000,00 148 627 666,73
151 PŘÍJEM Z DANÍ Z MAJETKU 142 655 000,00 142 655 000,00 148 627 666,73
15 PŘÍJEM Z MAJETKOVÝCH DANÍ 142 655 000,00 142 655 000,00 148 627 666,73

1 D A Ň O V É   PŘÍJMY  (součet za třídu 1) 2 165 849 700,00 2 307 113 200,00 2 482 073 616,03

2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkon 42 177 900,00 44 155 200,00 58 380 757,57
2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 1 212 000,00 1 212 000,00 3 726 188,31
211 PŘÍJEM Z VLASTNÍ ČINNOSTI 43 389 900,00 45 367 200,00 62 106 945,88
2122 Příjem z odvodů příspěvkových organizací  3 623 000,00 3 623 000,00
212 PŘÍJEM Z ODVODŮ ORGANIZACÍ S PŘÍMÝM VZTAHEM  3 623 000,00 3 623 000,00
2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 5 500 000,00 5 500 000,00 10 086 069,21
2132 Příjmy z pronájmu nebo pachtu ost. nemovitých věcí 139 465 300,00 140 248 300,00 149 003 206,16
2133 Příjmy z pronájmu nebo pachtu movitých věcí 2 450 000,00 2 450 000,00 2 450 406,72

03.06.2024 16:33:45 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 15



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)
0000ALV07WEL

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

2139 Ostatní příjmy z pronájmu nebo pachtu majetku 1 200 000,00 1 262 900,00 1 436 474,51
213 PŘÍJEM Z PRONÁJMU NEBO PACHTU MAJETKU 148 615 300,00 149 461 200,00 162 976 156,60
2141 Příjem z úroků 32 802 900,00 38 164 900,00 85 700 001,33
2142 Příjem z podílů na zisku a dividend 15 000 000,00 16 982 700,00 16 982 616,00
214 PŘIJATÉ VÝNOSY Z FINANČNÍHO MAJETKU 47 802 900,00 55 147 600,00 102 682 617,33
21 PŘÍJEM Z VL.ČINNOSTI A ODVODY PŘEBYT.ORG.S

PŘÍM.VZ
239 808 100,00 253 599 000,00 331 388 719,81

2212 Příjem sankčních plateb od jiných osob 15 356 500,00 23 513 200,00 23 857 235,67
221 PŘIJATÉ SANKČNÍ PLATBY 15 356 500,00 23 513 200,00 23 857 235,67
2226 Příjem z finančního vypořádání mezi obcemi a DSO   77 000,00
2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy  579 400,00 787 607,16
222 PŘIJATÉ VRATKY TRANSFERŮ A OSTAT.PODOBNÉ

PŘÍJMY
 579 400,00 864 607,16

22 PŘIJATÉ SANKČNÍ PLATBY A VRATKY TRANSFERŮ 15 356 500,00 24 092 600,00 24 721 842,83
2310 Příjem z prodeje krátkodobého a dr.dl.neiv.majetku 14 700,00 10 400,00 6 930,00
231 PŘÍJEM Z PRODEJE KRÁTKODOB. A

DROB.DLOUHOD.MAJETKU
14 700,00 10 400,00 6 930,00

2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 10 000,00 379 500,00 379 479,00
2322 Příjem z pojistných plnění 2 300 000,00 2 300 000,00 2 699 909,00
2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 70 927 200,00 81 956 650,00 101 581 397,23
2328 Neidentifikované příjmy   6 650,00
2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 112 916 400,00 1 335 550,00 116 233,17
232 OSTATNÍ NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 186 153 600,00 85 971 700,00 104 783 668,40
23 PŘÍJMY Z PRODEJE NEINV.MAJ.A OST.NEDAŇOVÉ

PŘÍJMY
186 168 300,00 85 982 100,00 104 790 598,40

2420 Splátky půjč.prost.od obec.prosp.spol.a obdob.osob  1 420 000,00 1 420 000,00
242 SPLÁTKY PŮJČ.PROST.OD OBECNĚ PROSP.SPOL.A

POD.OSOB
 1 420 000,00 1 420 000,00

24 PŘIJATÉ SPLÁTKY PŮJČENÝCH PROSTŘEDKŮ  1 420 000,00 1 420 000,00

2 N E D A Ň O V É   PŘÍJMY (součet za třídu  2) 441 332 900,00 365 093 700,00 462 321 161,04

3111 Příjem z prodeje pozemků 10 000 000,00 25 851 100,00 36 215 568,60
3112 Příjem z prodeje ost.nemovitých věcí a jejich část   15 486 840,00
3113 Příjem z prodeje ostat. hmot. dlouhodobého majetku  25 000,00 111 800,00
311 PŘIJEM Z PRODEJE DLOUHODOB.MAJETKU (kromě

drobn.)
10 000 000,00 25 876 100,00 51 814 208,60

3121 Přijaté dary na pořízení dlouhodobého majetku  104 300,00 104 319,00
3129 Ostatní kapitálové příjmy jinde nezařazené 248 472 900,00   
312 OSTATNÍ KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 248 472 900,00 104 300,00 104 319,00
31 PŘÍJEM Z PRODEJE DLOUHOD.MAJETKU A

OST.KAP.PŘÍJMY
258 472 900,00 25 980 400,00 51 918 527,60

3 K A P I T Á L O V É   PŘÍJMY (souč.za třídu 3) 258 472 900,00 25 980 400,00 51 918 527,60

V L A S T N Í   P Ř Í J M Y (třída 1 + 2 + 3) 2 865 655 500,00 2 698 187 300,00 2 996 313 304,67

4111 Neinv.přijaté transf.z všeob.pokl.správy st.rozp. 335 000,00 3 624 700,00 3 624 747,26
4112 Neinv.přijaté tra.ze SR v rámci souhrn.dot.vztahu 95 299 500,00 95 341 755,00 95 341 755,00
4113 Neinv.přijaté transf.ze státních fondů  196 200,00 196 111,11
4116 Ostat.neinv.přijaté transfery ze státního rozpočtu 411 500,00 107 684 422,00 107 683 109,25
411 NEINVES.PŘIJATÉ TRANSF.OD ROZPOČTŮ ÚSTŘEDNÍ

ÚROVNĚ
96 046 000,00 206 847 077,00 206 845 722,62

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 25 000,00 3 793 900,00 3 758 920,00
4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  108 314 450,00 108 314 191,35
412 NEINVESTIČNÍ PŘIJATÉ TRANSF.OD ROZP.ÚZEMNÍ

ÚROVNĚ
25 000,00 112 108 350,00 112 073 111,35

4134 Převody z rozpočtových účtů 18 950 300,00 44 151 036,69 6 571 722 586,41
4137 Neinv.převody mezi statutá.městy jejich měst.obvod 41 767 500,00 47 946 400,00 47 946 048,76
4138 Převody z vlastní pokladny   48 775 436,00

03.06.2024 16:33:45 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 15



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)
0000ALV07WEL

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

4139 Ostatní převody z vlastních fondů   1 513 750,00
413 NEINVESTIČNÍ PŘEVODY Z VLASTNÍCH FONDŮ 60 717 800,00 92 097 436,69 6 669 957 821,17
41 NEINVESTIČNÍ PŘIJATÉ TRANSFERY 156 788 800,00 411 052 863,69 6 988 876 655,14
4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů  17 088 800,00 17 088 778,68
4216 Ostat.inves.přijaté transfery ze státního rozpočtu  169 076 600,00 169 076 171,75
421 INVESTIČNÍ PŘIJATÉ TRANSFERY OD

ROZPOČ.ÚSTŘ.ÚROVNĚ
 186 165 400,00 186 164 950,43

4221 Investiční přijaté transfery od obcí  608 000,00 607 904,00
4222 Investiční přijaté transfery od krajů  160 000,00 160 000,00
422 INVEST.PŘIJATÉ TRANSFERY OD ROZPOČTŮ ÚZEMNÍ

ÚROVNĚ
 768 000,00 767 904,00

4251 Inv.převody mezi statu. městy a jejich měst.obvody  8 885 600,00 8 885 534,61
425 INVESTIČNÍ PŘEVODY Z VLASTNÍCH FONDŮ  8 885 600,00 8 885 534,61
42 INVESTIČNÍ PŘIJATÉ DOTACE  195 819 000,00 195 818 389,04

4 PŘIJATÉ   T R A N S F E R Y    (součet za třídu 4) 156 788 800,00 606 871 863,69 7 184 695 044,18

P Ř Í J M Y   C E L K E M   (třídy 1+2+3+4) 3 022 444 300,00 3 305 059 163,69 10 181 008 348,85

03.06.2024 16:33:45 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 15



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)
0000ALV07WEL

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Běžné výdaje 2 626 357 900,00 3 046 707 111,29 9 164 230 376,51
Kapitálové výdaje 1 029 104 800,00 1 444 337 700,00 931 543 205,67
VÝDAJE CELKEM 3 655 462 700,00 4 491 044 811,29 10 095 773 582,18
Konsolidace výdajů 60 717 800,00 100 983 036,69 6 678 843 355,78
VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI 3 594 744 900,00 4 390 061 774,60 3 416 930 226,40

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

5011 Platy zaměst.v pr.poměru vyjma zaměst.na služ.míst 347 704 217,49 357 031 232,11 345 658 356,00
5019 Ostatní platy 169 900,00 169 036,23 64 401,75
501 PLATY 347 874 117,49 357 200 268,34 345 722 757,75
5021 Ostatní osobní výdaje 13 729 200,00 18 852 107,77 15 644 366,00
5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 21 973 000,00 22 794 000,00 20 009 627,00
5024 Odstupné 1 000 000,00 1 000 000,00  
5026 Odchodné 2 000 000,00 2 000 000,00 804 167,00
5029 Ostatní platby za provedenou práci jinde nezařazen 96 000,00 86 680,00 63 780,00
502 VÝDAJE NA OSTATNÍ PLATBY ZA PROVEDENOU PRÁCI 38 798 200,00 44 732 787,77 36 521 940,00
5031 Povin.poj.na soc.zab.a přísp.na st. pol.zaměstnan. 91 935 920,94 95 223 062,85 91 186 858,50
5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 34 796 361,57 36 058 663,04 34 021 971,50
5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za škodu při PÚ 1 604 300,00 1 599 786,00 1 488 484,62
5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 72 700,00 54 962,00 21 329,41
503 POVINNÉ A ZÁKONNÉ POJISTNÉ PLACENÉ

ZAMĚSTNAVATELE
128 409 282,51 132 936 473,89 126 718 644,03

5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 252 000,00 296 800,00 269 600,13
5042 Odměny za užití počítačových programů  10 000,00 4 093,60
504 VÝDAJE NA ODMĚNY ZA UŽITÍ DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ 252 000,00 306 800,00 273 693,73
50 VÝDAJE NA PLATY A OBDOBNÉ A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE 515 333 600,00 535 176 330,00 509 237 035,51
5122 Podlimitní věcná břemena  38 500,00  
5123 Podlimitní technické zhodnocení 478 000,00 1 059 700,00 738 221,49
512 Výdaje na úpravy hm.věcí a pořízen.práv k hm.věcem 478 000,00 1 098 200,00 738 221,49
5131 Potraviny 158 000,00 151 060,00 134 436,85
5132 Ochranné pomůcky 637 000,00 526 300,00 283 227,37
5133 Léky a zdravotnický materiál 209 000,00 193 000,00 20 239,47
5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek 1 012 000,00 1 918 000,00 1 858 789,46
5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 1 765 000,00 1 784 500,00 1 278 959,55
5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 17 712 000,00 45 033 000,00 32 774 102,03
5138 Nákup zboží za účelem dalšího prodeje 10 000,00 10 000,00 3 953,00
5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 16 230 000,00 17 186 520,00 13 472 907,24
513 VÝDAJE NA NÁKUP MATERIÁLU 37 733 000,00 66 802 380,00 49 826 614,97
5141 Úroky vlastní 74 395 600,00 74 395 600,00 68 307 800,07
5142 Kursové rozdíly ve výdajích 20 000,00 22 000,00 12 027,26
514 ÚROKY A OSTATNÍ FINANČNÍ VÝDAJE 74 415 600,00 74 417 600,00 68 319 827,33
5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 21 177 400,00 19 920 300,00 18 391 935,51
5152 Teplo 49 789 000,00 48 060 300,00 40 493 444,65
5153 Plyn 8 267 000,00 10 389 500,00 7 166 301,11
5154 Elektrická energie 18 798 500,00 22 136 600,00 17 088 687,45
5155 Pevná paliva 2 000,00 2 000,00  
5156 Pohonné hmoty a maziva 3 126 000,00 2 758 200,00 2 240 631,17
5157 Teplá voda 12 000,00 12 000,00 12 000,00
515 VÝDAJE NA NÁKUP VODY, PALIV A ENERGIE 101 171 900,00 103 278 900,00 85 392 999,89
5161 Poštovní služby 4 225 000,00 5 667 639,00 5 302 833,94
5162 Služby elektronických komunikací 2 240 000,00 2 137 417,00 1 744 525,25
5163 Služby peněžních ústavů 7 327 800,00 7 100 800,00 5 932 634,79
5164 Nájemné 8 173 500,00 9 149 210,00 7 573 423,42

03.06.2024 16:33:45 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 15



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)
0000ALV07WEL

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 5 738 000,00 7 529 300,00 2 682 555,61
5167 Služby školení a vzdělávání 4 945 000,00 5 172 700,00 4 560 552,46
5168 Zprac.dat a služby souvis.s informač.a kom.technol 28 446 500,00 29 881 300,00 24 544 017,64
5169 Nákup ostatních služeb 399 967 100,00 436 936 333,00 379 778 114,91
516 VÝDAJE NA NÁKUP SLUŽEB 461 062 900,00 503 574 699,00 432 118 658,02
5171 Opravy a udržování 190 146 000,00 251 609 650,00 156 612 783,08
5172 Podlimitní programové vybavení 1 782 000,00 4 950 300,00 3 564 653,59
5173 Cestovné 1 998 000,00 2 526 243,00 2 145 939,92
5175 Pohoštění 3 121 200,00 3 993 980,00 3 064 413,23
5176 Účastnické úplaty na konference 177 000,00 214 700,00 196 621,40
5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 1 740 500,00 1 743 100,00 1 464 776,64
517 VÝDAJE NA OSTATNÍ NÁKUPY 198 964 700,00 265 037 973,00 167 049 187,86
5189 Vratky jistot  2 500,00 2 500,00
518 VÝDAJE NA NETRANSF. PŘEVODY UVNITŘ

ROZPOČ.JEDNOTKY
 2 500,00 2 500,00

5191 Zaplacené sankce a odstupné 102 000,00 103 000,00 240,00
5192 Poskytnuté náhrady 1 325 000,00 1 408 000,00 594 272,92
5194 Výdaje na věcné dary 3 604 100,00 3 963 920,00 3 281 977,23
5195 Odvody za neplnění pov.zaměstnávat zdravot.postiž. 313 000,00 303 000,00  
5199 Ostatní výdaje související s neinvestičními nákupy 2 020 800,00 2 038 200,00 1 606 626,00
519 VÝDAJE SOUV.S NEIN.NÁK.,PŘÍSP.,NÁHR.A

VÝD.VĚC.DARY
7 364 900,00 7 816 120,00 5 483 116,15

51 VÝDAJE NA NEINVESTiČNÍ NÁKUPY A SOUVISEJÍCÍ
VÝDAJE

881 191 000,00 1 022 028 372,00 808 931 125,71

5212 Neinvestič.transfery nefinančním podnikatelům - FO 850 000,00 1 332 100,00 1 332 100,00
5213 Neinvestič.transfery nefinančním podnikatelům - PO 359 255 000,00 351 107 400,00 349 575 642,05
521 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY PODNIKATELŮM 360 105 000,00 352 439 500,00 350 907 742,05
5221 Neinve.transf.fundacím, ústavům a obec.prosp.spol. 41 993 600,00 55 399 850,00 55 296 506,00
5222 Neinvestiční transfery spolkům 67 304 200,00 69 140 300,00 67 689 836,20
5223 Neinv.transfery církvím a náboženským společnostem  3 536 400,00 3 536 400,00
5229 Ostatní neinvest.transfe.nezisk. a podobným osobám 20 968 000,00 2 370 700,00 525 000,00
522 NEINVESTIČN.TRANSFERY NEZISKOVÝM A PODOBNÝM

OSOBÁM
130 265 800,00 130 447 250,00 127 047 742,20

52 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY SOUKROMOPRÁVNÍM
OSOBÁM

490 370 800,00 482 886 750,00 477 955 484,25

5319 Ostatní neinves.transfery jiným veřejným rozpočtům 936 000,00 1 454 000,00 1 454 044,00
531 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY ROZPOČTŮM ÚSTŘEDNÍ

ÚROVNĚ
936 000,00 1 454 000,00 1 454 044,00

5323 Neinvestiční transfery krajům 8 500 000,00 9 350 000,00 9 350 000,00
5329 Ostatní neinvest.transfery rozpočtům územní úrovně 158 000,00 158 000,00 158 000,00
532 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY ROZPOČTŮM ÚZEMNÍ

ÚROVNĚ
8 658 000,00 9 508 000,00 9 508 000,00

5331 Neinve.příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 351 104 000,00 361 464 850,00 353 652 279,30
5336 Neinve.transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 89 000 000,00 162 150 250,00 162 149 056,35
5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvk.organizacím 392 500,00 1 735 900,00 1 585 932,00
533 NEINV.TRANSFERY PŘÍSPĚVKOVÝM A PODOBNÝM

ORGANIZACÍ
440 496 500,00 525 351 000,00 517 387 267,65

5342 Základní příděl FKSP a sociálním.fondu obcí a kraj 18 850 300,00 21 881 036,69 20 721 061,88
5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 100 000,00 22 270 000,00 6 591 696 750,03
5347 Neinv.převody mezi stat.městy a jejich měst.obvody 41 767 500,00 47 946 400,00 47 946 048,76
5348 Převody do vlastní pokladny   8 080 210,50
5349 Ostatní převody vlastním fondům   1 513 750,00
534 NEIVNVESTIČNÍ PŘEVODY VLASTNÍM FONDŮM 60 717 800,00 92 097 436,69 6 669 957 821,17
5361 Nákup kolků 252 000,00 244 400,00 64 500,00
5362 Platby daní státnímu rozpočtu 70 344 400,00 70 575 600,00 70 291 058,28
5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 9 000,00 13 400,00 4 315,00
5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů  3 901 300,00 3 900 965,36

03.06.2024 16:33:45 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 15



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)
0000ALV07WEL

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 160 000,00 61 471 500,00 61 363 004,04
5366 Výdaje z finančníh.vypořádání mezi krajem a obcemi  5 200,00 5 075,70
536 OST.NEINV.TRANSFERY JINÝM ROZPOČTŮM A PLATBY

DANÍ
70 765 400,00 136 211 400,00 135 628 918,38

53 NEINV.TRANSF.A MEZI FONDY TÉŽE OSOby A PLATBY
DANÍ

581 573 700,00 764 621 836,69 7 333 936 051,20

5424 Náhrady mezd a přísp.v době nemoci nebo karantény 4 427 000,00 4 677 240,00 3 402 249,00
542 NÁHRADY PLACENÉ FYZICKÝM OSOBÁM 4 427 000,00 4 677 240,00 3 402 249,00
5492 Dary fyzickým osobám 1 030 000,00 477 500,00 394 200,00
5493 Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám 3 000,00 825 700,00 820 176,69
5494 Neinvestiční transfer FO nemající povahu daru 4 000,00 4 000,00 3 991,00
5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 20 041 950,00 24 212 234,06 21 393 273,45
549 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ TRANSFERY FYZICKÝM

OSOBÁM
21 078 950,00 25 519 434,06 22 611 641,14

54 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY A NĚKTERÉ NÁHRADY
FY.OSOBÁM

25 505 950,00 30 196 674,06 26 013 890,14

5511 Neinvestiční transfery mezinárodním vlád. organiz. 45 000,00 45 000,00 36 187,50
551 NEINV.TRANSF.MEZINÁR.VL. ORGAN. A

NADNÁROD.ORGÁNŮM
45 000,00 45 000,00 36 187,50

55 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY A SOUVI.PLATBY DO
ZAHRANIČÍ

45 000,00 45 000,00 36 187,50

5622 Neinvestiční půjčené prostředky spolkům  1 000 000,00 1 000 000,00
562 NEINV.PŮJČENÉ PROSTŘ.NEZISKOVÝM A PODOBNÝM

OSOBÁM
 1 000 000,00 1 000 000,00

56 NEINVESTIČNÍ PŮJČENÉ PROSTŘEDKY  1 000 000,00 1 000 000,00
5811 Výdaje na náhrady za nezpůsobenou újmu 300 000,00 300 000,00 -113 007,30
581 VÝDAJE NA NÁHRADY ZA NEZPŮSOBEN.ÚJMU,

NAHRADY ŠKOD
300 000,00 300 000,00 -113 007,30

58 VÝDAJE NA NÁHRADY ZA NEZPŮSOBENOU ÚJMU 300 000,00 300 000,00 -113 007,30
5901 Nespecifikované rezervy 122 097 850,00 200 668 848,54  
5903 Rezerva na krizová opatření 1 574 000,00 1 574 000,00  
5904 Převody neoprávněně použit. dotací zpět poskytovat  9 300,00 9 254,05
5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 8 366 000,00 8 200 000,00 7 224 355,45
590 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ VÝDAJE 132 037 850,00 210 452 148,54 7 233 609,50
59 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ VÝDAJE 132 037 850,00 210 452 148,54 7 233 609,50

5 B Ě Ž N É   V Ý D A J E  (třída 5) 2 626 357 900,00 3 046 707 111,29 9 164 230 376,51

6111 Programové vybavení 13 922 000,00 24 754 700,00 13 057 136,25
6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku 3 453 000,00 6 182 200,00 1 085 428,00
611 POŘÍZENÍ DLOUHODOBÉHO NEHMOTNÉHO MAJETKU 17 375 000,00 30 936 900,00 14 142 564,25
6121 Stavby 875 170 900,00 1 041 065 400,00 630 326 010,98
6122 Stroje, přístroje a zařízení 12 677 000,00 113 696 200,00 90 393 863,15
6123 Dopravní prostředky 2 940 000,00 2 876 900,00 2 417 036,85
6125 Informační a komunikační technologie 7 200 000,00 17 161 900,00 12 934 973,43
6127 Kulturní předměty  103 000,00 83 000,00
6129 Nákup ostatního dlouhodobého hmotného majetku 50 000,00   
612 POŘÍZENÍ DLOUHODOBÉHO HMOTNÉHO MAJETKU 898 037 900,00 1 174 903 400,00 736 154 884,41
6130 Pozemky 14 100 000,00 41 928 000,00 25 523 356,00
613 POZEMKY 14 100 000,00 41 928 000,00 25 523 356,00
61 INVESTIČNÍ NÁKUPY A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE 929 512 900,00 1 247 768 300,00 775 820 804,66
6201 Nákup akcií 3 142 000,00 80 358 000,00 75 330 000,00
6202 Nákup majetkových podílů 24 031 000,00 50 142 000,00 50 041 010,00
620 NÁKUP AKCIÍ A MAJETKOVÝCH PODÍLŮ 27 173 000,00 130 500 000,00 125 371 010,00
62 NÁKUP MAJETKOVÝCH PODÍLŮ A NÁR.A VKLADY DO

FUNDACÍ
27 173 000,00 130 500 000,00 125 371 010,00

6313 Investiční transfery nefinančním podnikatelům - PO  524 500,00 524 500,00
631 INVESTIČNÍ TRANSFERY PODNIKATELŮM  524 500,00 524 500,00
6322 Investiční transfery spolkům  4 135 000,00 1 135 000,00

03.06.2024 16:33:45 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 7 / 15



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)
0000ALV07WEL

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

6323 Invest. transfery církvím a náboženským společnost  50 000,00 50 000,00
632 INVESTIČNÍ TRANSFERY NEZISKOVÝM A PODOBNÝM

OSOBÁM
 4 185 000,00 1 185 000,00

6331 Investiční transfery státnímu rozpočtu 8 840 000,00   
6339 Investič.transfery jiným rozpočtům ústřední úrovně  8 322 000,00 8 321 956,00
633 INVESTIČNÍ TRANSFERY ROZPOČTŮM ÚSTŘEDNÍ

ÚROVNĚ
8 840 000,00 8 322 000,00 8 321 956,00

6349 Ostatní invest. transfery rozpočtům  územní úrovně  5 365 000,00  
634 INVESTIČNÍ TRANSFERY ROZPOČTŮM ÚZEMNÍ ÚROVNĚ  5 365 000,00  
6351 Invest.transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 565 000,00 1 878 000,00 1 829 000,00
6356 Jiné invest.transfery zřízeným příspěv.organizacím  4 105 400,00 4 105 400,40
635 INVESTIČNÍ TRANSF.PŘÍSPĚVKOVÝM A

PODOB.ORGANIZACÍM
565 000,00 5 983 400,00 5 934 400,40

6363 Inv.převody mezi stat.městy a jejich městsk.obvody  8 885 600,00 8 885 534,61
636 INVESTIČNÍ PŘEVODY VLASTNÍM FONDŮM  8 885 600,00 8 885 534,61
63 INVESTIČNÍ TRANSFERY 9 405 000,00 33 265 500,00 24 851 391,01
6449 Ost.inv.půjčené prostředky rozpočtům místní úrovně  5 500 000,00 5 500 000,00
644 INVEST.PŮJČENÉ PROSTŘEDKY ROZPOČTŮM ÚZEMNÍ

ÚROVNĚ
 5 500 000,00 5 500 000,00

64 INVESTIČNÍ PŮJČENÉ PROSTŘEDKY  5 500 000,00 5 500 000,00
6901 Rezervy investičních výdajů 63 013 900,00 27 303 900,00  
690 OSTATNÍ INVESTIČNÍ VÝDAJE 63 013 900,00 27 303 900,00  
69 OSTATNÍ INVESTIČNÍ VÝDAJE 63 013 900,00 27 303 900,00  

6 K A P I T Á L O V É   VÝDAJE  (třída 6) 1 029 104 800,00 1 444 337 700,00 931 543 205,67

V Ý D A J E   C E L K E M  (třída 5+6) 3 655 462 700,00 4 491 044 811,29 10 095 773 582,18

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje) -633 018 400,00 -1 185 985 647,60 85 234 766,67

03.06.2024 16:33:45 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 8 / 15



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)
0000ALV07WEL

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Krátkodobé financování z tuzemska
Krátkodobé vydané dluhopisy                   (+) 8111    
Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů   (-) 8112    
Krátkodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8113    
Uhrazené splátky krátkodobých přij.půj.prostř.(-) 8114    
Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních
účtech kromě účtů stát. fin. aktiv, které tvoří kapitola
OSFA(+/-)

8115 675 650 400,00 1 228 617 647,60 -91 940 881,80

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8117 10 000 000,00 74 000 000,00 3 088 200 000,00
Aktivní krátk.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8118  -64 000 000,00 -3 112 200 000,00

Dlouhodobé financování z tuzemska
Dlouhodobé vydané dluhopisy                   (+) 8121    
Uhrazené splátky dlouh.vydaných dluhopisů     (-) 8122    
Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8123    
Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půj.prostř.(-) 8124 -52 632 000,00 -52 632 000,00 -52 632 000,00
Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech (+/-) 8125    
Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8127    
Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8128    

Krátkodobé financování ze zahraničí
Krátkodobé vydané dluhopisy                   (+) 8211    
Uhrazené splátky krátk.vydaných dluhopisů     (-) 8212    
Krátkodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8213    
Uhrazené splátky krátkodobých přij.půj.prostř.(-) 8214    
Změna stavu bankovních účtů krátkodobých prostředků ze
zahraničí jiných než ze zahranič. dlouhodobých úvěrů  (+/-)

8215    

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8217    
Aktivní krátk.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8218    

Dlouhodobé financování ze zahraničí
Dlouhodobé vydané dluhopisy                   (+) 8221    
Uhrazené splátky dlouh. vydaných dluhopisů    (-) 8222    
Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8223    
Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půj.prostř.(-) 8224    
Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech (+/-) 8225    
Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8227    
Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8228    

Opravné položky k peněžním operacím
Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající
charakter příjmů a výdajů vládního sektoru (+/-)

8901   83 193 026,38

Nereal.kurs.rozdíly pohyb.na deviz. účtech  (+/-) 8902   145 088,75
Nepřeved.částky vyrovnávaj.schodek a saldo SP(+-) 8905    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 633 018 400,00 1 185 985 647,60 -85 234 766,67

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních

účtů

Základní běžný účet ÚSC 1 491 511 530,02 91 929 747,94 1 583 441 277,96 -91 929 747,94
Běžné účty fondů ÚSC 5 155 844,17 -26 373,54 5 129 470,63 26 373,54
Běžné účty celkem 1 496 667 374,19 91 903 374,40 1 588 570 748,59 -91 903 374,40
Pokladna 524 968,06 37 507,40 562 475,46 -37 507,40

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Počáteční zůstatek   5 155 844,17
Příjmy celkem 18 666 000,00 21 716 736,69 23 005 502,41

03.06.2024 16:33:45 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 9 / 15



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)
0000ALV07WEL

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Výdaje celkem 21 063 000,00 26 037 372,99 23 031 875,95
Obrat -2 397 000,00 -4 320 636,30 -26 373,54
Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu) -2 397 000,00 -4 320 636,30 5 129 470,63
Změna stavu 2 397 000,00 4 320 636,30 26 373,54
Financování  - třída 8 3 367 000,00 4 320 636,30  

VI. MAJETEK
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav

Dlouhodobý nehmotný majetek
Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    
Software 39 487 621,44 12 282 736,84 51 770 358,28
Ocenitelná práva    
Povolenky na emise a preferenční limity    
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 8 636 092,95 3 317 796,60 11 953 889,55
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 17 619 705,64 831 028,00 18 450 733,64

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný
Stavby 11 574 189 591,90 946 272 027,20 12 520 461 619,10
Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 303 573 263,29 84 999 818,91 388 573 082,20
Pěstitelské celky trvalých porostů    
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 122 792 221,93 22 887 952,71 145 680 174,64
Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 362 061,00 120 884,00 482 945,00

Dlouhodobý nehmotný a douhodobý hmotný majetek neodpisovaný
Pozemky 2 733 373 048,85 17 036 260,70 2 750 409 309,55
Kulturní předměty 29 184 976,02 83 000,00 29 267 976,02
Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji    
Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 64 587 084,02 -23 615 109,73 40 971 974,29

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 9 040 703,00 -308 000,00 8 732 703,00
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 837 877 697,16 -518 383 419,00 319 494 278,16
Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek  60 300 000,00 60 300 000,00

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek    
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 3 167 659,52 9 574 152,85 12 741 812,37
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek    

Dlouhodobý finanční majetek
Majetkové účasti v osobách s rohodujícím vlivem 1 442 778 561,66 109 738 652,48 1 552 517 214,14
Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 826 487 508,76  826 487 508,76
Dlužné cenné papíry držené do splatnosti    
Ostatní dlouhodobé půjčky    
Termínované vklady dlouhodobé    
Ostatní dlouhodobý finanční majetek 50 922 030,00  50 922 030,00

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    
Oprávky k softwaru -31 084 534,80 -2 687 146,20 -33 771 681,00
Oprávky k ocenitelným právům -207 701,00 -6 660,00 -214 361,00
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -8 636 092,95 -3 317 796,60 -11 953 889,55
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -13 078 752,00 -765 428,00 -13 844 180,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -4 791 739 431,51 -226 035 656,28 -5 017 775 087,79
Oprávky k samostatným hm.mov. věcem a souborům hm. mov. věcí -164 443 380,21 -24 263 500,74 -188 706 880,95
Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -122 792 221,93 -22 887 952,71 -145 680 174,64
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku -86 832,00 -26 252,00 -113 084,00

03.06.2024 16:33:45 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 10 / 15



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)
0000ALV07WEL

VI. MAJETEK
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav

Materiál
Pořízení materiálu    
Materiál na skladě 8 928 704,03 329 606,16 9 258 310,19
Materiál na cestě    

Zásoby vlastní výroby
Nedokončená výroba    
Polotovary vlastní výroby    
Výrobky 53 221,00 -26 911,20 26 309,80

Zboží
Pořízení zboží    
Zboží na skladě    
Zboží na cestě    
Ostatní zásoby 1 021 300,00 -50 000,00 971 300,00

Opravné položky k douhodobému nehmotnému majetku
Opravné položky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    
Opravné položky k software    
Opravné položky k ocenitelným právům    
Opravné položky k povolenkám na emise a preferenčním limitům    
Opravné položky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku    
Opravné položky k nedokončenému dlouhodobému nehmot.
majetku

-804 890,00 308 000,00 -496 890,00

Opravné položky k douhodobému hmotnému majetku
Opravné položky k pozemkům    
Opravné položky ke kulturním předmětům    
Opravné položky ke stavbám    
Opravné položky k samost. hm.mov.věcem a souborům
hm.mov.věcí

   

Opravné položky k pěstitelským celkům trvalých porostů    
Opravné položky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    
Opravné položky k nedokončenému dlouhodobému hmotnému
majetku

-10 829 897,33 2 210 750,77 -8 619 146,56

Opravné položky k douhodobému finančnímu majetku
Opravné položky k majetkovým účastem v osobách s rozhod.vlivem -5 133 781,40 -179 839,40 -5 313 620,80
Opravné položky k majetkovým účastem v osobách s podst. vlivem -70 547 971,12 -12 429 908,75 -82 977 879,87
Opravné položky k dluhovým cenným papírům držených po splatn.    
Opravné položky k dlouhodobým půjčkám    
Opravné položky k ostatnímu dlouhodobému finančnímu majetku    
Opravné položky k pořizovanému dlouhodobému finančnímu
majetku

   

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

2226 Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi   77 000,00
4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 25 000,00 3 793 900,00 3 758 920,00
4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  108 314 450,00 108 314 191,35
4134 Převody z rozpočtových účtů 18 950 300,00 44 151 036,69 6 571 722 586,41
4137 Převody mezi statutárními městy (hl.m.Prahou) a jejich

městskými obvody nebo částmi - příjmy
41 767 500,00 47 946 400,00 47 946 048,76

4138 Převody z vlastní pokladny   48 775 436,00
4139 Ostatní převody z vlastních fondů   1 513 750,00
4221 Investiční přijaté transfery od obcí  608 000,00 607 904,00
4222 Investiční přijaté transfery od krajů  160 000,00 160 000,00
5323 Neinvestiční transfery krajům 8 500 000,00 9 350 000,00 9 350 000,00
5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní

úrovně
158 000,00 158 000,00 158 000,00

5342 Převody FKSP a sociál.fondu obcí a krajů 18 850 300,00 21 881 036,69 20 721 061,88

03.06.2024 16:33:45 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 11 / 15



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)
0000ALV07WEL

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 100 000,00 22 270 000,00 6 591 696 750,03
5347 Převody mezi statutárními městy (hl.m.Prahou) a jejich

městskými obvody nebo částmi - výdaje
41 767 500,00 47 946 400,00 47 946 048,76

5348 Převody do vlastní pokladny   8 080 210,50
5349 Ostatní převody vlastním fondům   1 513 750,00
5366 Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a

obcemi
 5 200,00 5 075,70

6349 Ostatní investiční transfery veřejným rozpočtům územní
úrovně

 5 365 000,00  

6449 Ostatní investiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům
územní úrovně

 5 500 000,00 5 500 000,00

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr.

(Výdaje)
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje)

4222 6121 Stavby x 0,00 x 0,00 
4222 0,00 0,00 0,00 0,00 
13010 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 603 900,00 x 603 900,00 x
13010 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 317 000,00 x 316 205,00 
13010 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 78 500,00 x 78 425,00 
13010 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 28 500,00 x 28 457,00 
13010 5169 Nákup ostatních služeb x 177 900,00 x 86 223,00 
13010 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů x 2 540 900,00 x 2 540 850,00 
13010 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo

karantény
x 2 000,00 x 1 993,00 

13010 Státní příspěvek na výkon pěstounské péče 603 900,00 3 144 800,00 603 900,00 3 052 153,00 
13013 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 910 193,00 x 910 193,00 x
13013 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 675 121,11 x 675 122,11 
13013 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 157 414,85 x 157 414,85 
13013 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 57 985,04 x 57 985,04 
13013 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo

karantény
x 19 672,00 x 19 671,00 

13013 OP zaměstnanost 2014-2020 910 193,00 910 193,00 910 193,00 910 193,00 
13014 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 0,00 x 0,00 x
13014 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac x 0,00 x 0,00 
13014 Potravinová pomoc dětem ve vážné sociální nouzi 0,00 0,00 0,00 0,00 
13015 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 3 750 800,00 x 3 750 805,00 x
13015 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 2 785 800,00 x 3 694 801,00 
13015 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 680 000,00 x 916 351,00 
13015 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 250 000,00 x 332 529,00 
13015 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo

karantény
x 35 000,00 x 33 862,00 

13015 Příspěvek na výkon sociální práce (s výjimkou SPOD 3 750 800,00 3 750 800,00 3 750 805,00 4 977 543,00 
13022 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 10 125,00 x 10 125,00 x
13022 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 6 189,00 x 6 189,00 
13022 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 1 535,00 x 1 535,00 
13022 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 557,00 x 557,00 
13022 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo

karantény
x 1 844,00 x 1 844,00 

13022 OP zaměstnanost - poskytovatel ÚP 10 125,00 10 125,00 10 125,00 10 125,00 
13024 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 18 787 500,00 x 18 787 482,74 x
13024 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 13 136 400,00 x 12 557 050,00 
13024 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 3 150 000,00 x 3 114 312,00 
13024 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 1 144 000,00 x 1 130 130,00 
13024 5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za škodu při PÚ x 54 600,00 x 54 582,23 
13024 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek x 111 400,00 x 111 368,40 
13024 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod x 30 000,00 x 22 237,00 
13024 5152 Teplo x 190 900,00 x 140 581,77 
13024 5154 Elektrická energie x 90 000,00 x 89 775,00 
13024 5156 Pohonné hmoty a maziva x 28 200,00 x 28 131,20 
13024 5166 Konzultační, poradenské a právní služby x 5 000,00 x 0,00 
13024 5167 Služby školení a vzdělávání x 480 000,00 x 387 600,00 
13024 5169 Nákup ostatních služeb x 40 000,00 x 35 790,00 
13024 5173 Cestovné x 115 000,00 x 114 065,11 
13024 5176 Účastnické úplaty na konference x 12 000,00 x 11 900,00 
13024 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo

karantény
x 200 000,00 x 192 658,00 

13024 Transfery na výkon činnosti OSPOD 18 787 500,00 18 787 500,00 18 787 482,74 17 990 180,71 
13101 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 214 504,00 x 214 504,00 x

03.06.2024 16:33:45 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 12 / 15



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)
0000ALV07WEL

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr.

(Výdaje)
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje)

13101 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 202 214,00 x 202 215,00 
13101 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 3 284,00 x 3 284,00 
13101 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 37,00 x 37,00 
13101 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo

karantény
x 8 968,00 x 8 968,00 

13101 Aktivní politika zaměstnanosti pro OkÚ a obce 214 504,00 214 503,00 214 504,00 214 504,00 
13305 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 97 959 000,00 x 97 959 000,00 x
13305 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac x 97 959 000,00 x 97 959 000,00 
13305 Neiv. nedávkové transfery na sociální služby 97 959 000,00 97 959 000,00 97 959 000,00 97 959 000,00 
13501 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 8 320 200,00 x 8 320 062,45 x
13501 6121 Stavby x 7 507 900,00 x 4 055 286,46 
13501 6122 Stroje, přístroje a zařízení x 812 300,00 x 812 316,00 
13501 Pořízení a tech.obnova inv. maj. ústavů soc. péče 8 320 200,00 8 320 200,00 8 320 062,45 4 867 602,46 
14004 5362 Platby daní státnímu rozpočtu x 0,00 x 0,00 
14004 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů x 12 800,00 x 12 797,00 
14004 Neinvestiční transfery  krajům o požární ochraně 0,00 12 800,00 0,00 12 797,00 
14007 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 1 548 900,00 x 1 548 893,00 x
14007 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 158 000,00 x 141 400,85 
14007 5021 Ostatní osobní výdaje x 490 700,00 x 433 453,75 
14007 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 150 000,00 x 129 867,85 
14007 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 55 000,00 x 47 123,80 
14007 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky x 2 500,00 x 2 345,55 
14007 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek x 15 000,00 x 14 889,35 
14007 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 14 000,00 x 13 422,55 
14007 5169 Nákup ostatních služeb x 654 500,00 x 591 776,55 
14007 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů x 436 000,00 x 435 962,60 
14007 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo

karantény
x 9 200,00 x 9 098,15 

14007 Účelové neinv. dotace obcím na integraci cizinců 1 548 900,00 1 984 900,00 1 548 893,00 1 819 341,00 
15011 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 10 300,00 x 10 285,00 x
15011 5169 Nákup ostatních služeb x 10 300,00 x 10 285,00 
15011 Operační program životní prostředí 2014 - 2020 10 300,00 10 300,00 10 285,00 10 285,00 
15974 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 0,00 x 0,00 x
15974 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 576 000,00 x 575 960,00 x
15974 6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku x 576 000,00 x 575 960,00 
15974 Operační program životní prostředí - investice 576 000,00 576 000,00 575 960,00 575 960,00 
17015 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 600,00 x 605,00 x
17015 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek x 600,00 x 605,00 
17015 IROP - program č. 117030 - SR - NIV 600,00 600,00 605,00 605,00 
17016 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 10 300,00 x 10 285,00 x
17016 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek x 10 300,00 x 10 285,00 
17016 IROP - program č. 117030 - EU - NIV 10 300,00 10 300,00 10 285,00 10 285,00 
17017 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 2 356 150,00 x 2 356 131,55 x
17017 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 1 039 550,00 x 433 814,55 
17017 5021 Ostatní osobní výdaje x 125 700,00 x 57 840,00 
17017 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 700 000,00 x 121 482,45 
17017 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 0,00 x 44 087,70 
17017 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 10 000,00 x 1 491,45 
17017 5169 Nákup ostatních služeb x 358 100,00 x 50 995,12 
17017 5175 Pohoštění x 122 800,00 x 15 650,97 
17017 SR - OP  Technická pomoc - MMR 2014+ 2 356 150,00 2 356 150,00 2 356 131,55 725 362,24 
17018 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 1 758 750,00 x 1 758 739,25 x
17018 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 1 414 750,00 x 2 458 282,45 
17018 5021 Ostatní osobní výdaje x 220 000,00 x 327 760,00 
17018 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 0,00 x 688 400,55 
17018 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 0,00 x 249 830,30 
17018 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 0,00 x 8 451,55 
17018 5169 Nákup ostatních služeb x 123 500,00 x 288 972,38 
17018 5175 Pohoštění x 500,00 x 88 688,83 
17018 EU - OP  Technická pomoc - MMR 2014+ 1 758 750,00 1 758 750,00 1 758 739,25 4 110 386,06 
17076 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 19 490 600,00 x 19 490 569,00 x
17076 Ukrajina - rozšíření veřejných ubytovacích kapacit 19 490 600,00 0,00 19 490 569,00 0,00 
17968 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 8 871 600,00 x 8 871 397,18 x
17968 6121 Stavby x 8 553 500,00 x 5 675 928,69 
17968 6122 Stroje, přístroje a zařízení x 90 000,00 x 89 911,73 
17968 6356 Jiné invest.transf. zřízen. příspěv. organizacím x 228 100,00 x 228 077,80 
17968 IROP - program č. 117030 - SR - INV 8 871 600,00 8 871 600,00 8 871 397,18 5 993 918,22 
17969 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 150 813 800,00 x 150 813 752,12 x
17969 6121 Stavby x 145 407 500,00 x 96 490 787,79 
17969 6122 Stroje, přístroje a zařízení x 1 529 000,00 x 1 528 499,42 

03.06.2024 16:33:45 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 13 / 15



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)
0000ALV07WEL

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr.

(Výdaje)
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje)

17969 6356 Jiné invest.transf. zřízen. příspěv. organizacím x 3 877 300,00 x 3 877 322,60 
17969 IROP - program č. 117030 - EU - INV 150 813 800,00 150 813 800,00 150 813 752,12 101 896 609,81 
22024 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 400 000,00 x 400 000,00 x
22024 5221 Neinv.transf. fundacím, ústavům a obecně prosp.sp. x 400 000,00 x 400 000,00 
22024 Státní program na podporu úspor energie EFEKT III 400 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00 
29031 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 241 700,00 x 241 590,00 x
29031 5169 Nákup ostatních služeb x 53 400,00 x 53 310,00 
29031 Národní plán obnovy - neinvestice 241 700,00 53 400,00 241 590,00 53 310,00 
29524 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 495 000,00 x 495 000,00 x
29524 6121 Stavby x 495 000,00 x 94 942,39 
29524 Národní plán obnovy - EU - INV 495 000,00 495 000,00 495 000,00 94 942,39 
33063 2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 96 400,00 x 96 246,00 x
33063 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 1 096 300,00 x 1 096 136,71 x
33063 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 230 700,00 x 15 390,00 
33063 5021 Ostatní osobní výdaje x 709 450,00 x 1 123 755,00 
33063 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 25 500,00 x 221 922,21 
33063 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 9 300,00 x 80 525,48 
33063 5169 Nákup ostatních služeb x 120 800,00 x 0,00 
33063 5173 Cestovné x 550,00 x 4 824,10 
33063 5175 Pohoštění x 0,00 x 5 074,90 
33063 5176 Účastnické úplaty na konference x 0,00 x 560,50 
33063 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů x 96 400,00 x 96 246,00 
33063 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo

karantény
x 0,00 x 8 463,55 

33063 OP VVV - PO2 neinvestice SR 1 192 700,00 1 192 700,00 1 192 382,71 1 556 761,74 
33092 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 38 880 700,00 x 38 879 806,00 x
33092 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac x 38 880 700,00 x 38 879 806,00 
33092 OP Jan Amos Komenský P2 - neinvestice 38 880 700,00 38 880 700,00 38 879 806,00 38 879 806,00 
34033 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 1 952 000,00 x 1 952 000,00 x
34033 5021 Ostatní osobní výdaje x 355 500,00 x 266 300,00 
34033 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 54 500,00 x 52 380,00 
34033 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 20 000,00 x 19 008,00 
34033 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek x 6 500,00 x 2 879,34 
34033 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 60 000,00 x 10 273,91 
34033 5169 Nákup ostatních služeb x 646 500,00 x 115 200,00 
34033 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac x 809 000,00 x 809 000,00 
34033 Národní plán obnovy - rozvoj kompetencí KKS 1 952 000,00 1 952 000,00 1 952 000,00 1 275 041,25 
34054 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 1 365 000,00 x 1 365 000,00 x
34054 5213 Neinv.transfery nefin.podnikatelům-právnic. osobám x 500 000,00 x 500 000,00 
34054 5223 Neinv.transfery církvím a naboženským společnostem x 45 000,00 x 45 000,00 
34054 5339 Neinvest. transfery cizím příspěvkovým organizacím x 400 000,00 x 400 000,00 
34054 5493 Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám x 420 000,00 x 420 000,00 
34054 Program regenerace MPR a zón - NV 1 365 000,00 1 365 000,00 1 365 000,00 1 365 000,00 
34070 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 1 820 000,00 x 1 820 000,00 x
34070 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac x 1 820 000,00 x 1 820 000,00 
34070 Kulturní aktivity 1 820 000,00 1 820 000,00 1 820 000,00 1 820 000,00 
34352 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 12 430 000,00 x 12 430 000,00 x
34352 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac x 12 430 000,00 x 12 430 000,00 
34352 Program státní podpory prof. div. stál. prof. synf 12 430 000,00 12 430 000,00 12 430 000,00 12 430 000,00 
35019 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 46 100,00 x 46 059,00 x
35019 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac x 46 100,00 x 46 059,00 
35019 Specializační vzdělávání ve zdravotnictví 46 100,00 46 100,00 46 059,00 46 059,00 
90002 4113 Neinvestiční přijaté transfery za státních fondů 196 200,00 x 196 111,11 x
90002 5169 Nákup ostatních služeb x 196 200,00 x 196 111,11 
90002 Národní program životního prostředí - NIV 196 200,00 196 200,00 196 111,11 196 111,11 
91628 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 11 088 800,00 x 11 088 778,68 x
91628 Financování dopravní infrastruktury - investice 11 088 800,00 0,00 11 088 778,68 0,00 
92501 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 6 000 000,00 x 6 000 000,00 x
92501 6121 Stavby x 6 000 000,00 x 4 288 658,04 
92501 Regenerace veřejného prostranství na sídlištích IV 6 000 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00 4 288 658,04 
98008 2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob 0,00 x 0,00 x
98008 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 3 566 200,00 x 3 566 200,00 x
98008 5019 Ostatní platy x 54 102,23 x 54 013,75 
98008 5021 Ostatní osobní výdaje x 2 822 036,77 x 2 856 396,56 
98008 5029 Ostatní platby za provedenou práci jinde nezařazen x 680,00 x 680,00 
98008 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 45 254,00 x 81 202,12 
98008 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 16 423,00 x 29 467,87 
98008 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem x 13 638,00 x 17 811,41 
98008 5133 Léky a zdravotnický materiál x 0,00 x 0,00 
98008 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek x 3 000,00 x 14 000,00 

03.06.2024 16:33:45 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 14 / 15



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)
0000ALV07WEL

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr.

(Výdaje)
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje)

98008 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 47 281,00 x 92 151,46 
98008 5161 Poštovní služby x 45 613,00 x 60 393,00 
98008 5162 Služby elektronických komunikací x 3 617,00 x 3 617,90 
98008 5164 Nájemné x 252 020,00 x 350 540,00 
98008 5167 Služby školení a vzdělávání x 0,00 x 0,00 
98008 5169 Nákup ostatních služeb x 252 942,00 x 339 370,00 
98008 5173 Cestovné x 1 493,00 x 1 493,00 
98008 5175 Pohoštění x 8 100,00 x 8 048,25 
98008 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů x 815 200,00 x 815 109,76 
98008 Volby prezidenta 3 566 200,00 4 381 400,00 3 566 200,00 4 724 295,08 
98187 2223 Příjem z fin. vypořádání mezi kraji, obcemi a DSO 0,00 x 0,00 x
98187 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 58 500,00 x 58 547,26 x
98187 Účelová dotace na výd. volby do Par.ČR, zast.obcí 58 500,00 0,00 58 547,26 0,00 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

viz. příloha č. 1

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S
JEJICH MAJETKEM

viz. příloha č. 2

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE

Razítko účetní jednotky

Osoba odpovědná za účetnictví Ing. Lenka Míčová
Podpisový záznam osoby
odpovědné za správnost
údajů

Osoba odpovědná za rozpočet Ing. Renata Chvojka
Podpisový záznam osoby
odpovědné za správnost
údajů

Statutární zástupce Bc. Jan Nadrchal
Podpisový záznam
statutárního zástupce

03.06.2024 16:33:45 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 15 / 15



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)
0000ALV07WEL

Statutární město Pardubice 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2023
(v Kč)

sestavený ke dni 31. prosinci 2023

IČO: 00274046 Statutární město Pardubice 
NS: 00274046 Statutární město Pardubice

Sídlo účetní jednotky
ulice, č.p. Pernštýnské náměstí 1
obec Pardubice I
PSČ, pošta 53021

Kontaktní údaje
telefon 466859111
fax
e-mail posta@mmp.cz
WWW stránky

Doplňující údaje organizace

Obsah závěrečného účtu
I. Plnění rozpočtu příjmů
II. Plnění rozpočtu výdajů
III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)
IV. Stavy a obraty na bankovních účtech
V. Peněžní fondy - informativně
VI. Majetek
VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody
VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu
IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření
X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem
XI. Ostatní doplňující údaje

03.06.2024 15:02:56 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 15



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)
0000ALV07WEL

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Daňové příjmy 1 775 469 000,00 1 910 646 300,00 2 059 613 373,77
Nedaňové příjmy 432 066 700,00 355 133 100,00 450 315 331,29
Kapitálové příjmy 258 472 900,00 25 851 100,00 51 789 208,60
Přijaté transfery 151 707 000,00 564 352 141,69 6 495 469 201,57
PŘÍJMY CELKEM 2 617 715 600,00 2 855 982 641,69 9 057 187 115,23
Konsolidace příjmů 56 407 500,00 63 293 736,69 5 994 447 967,92
PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI 2 561 308 100,00 2 792 688 905,00 3 062 739 147,31

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

1111 Příjem z daně z příjmů FO placené plátci 326 550 000,00 326 550 000,00 348 250 996,44
1112 Příjem z daně z příjmů FO placené poplatníky 19 300 000,00 19 300 000,00 26 706 677,63
1113 Příjem z daně z příjmů FO vybírané srážkou 61 800 000,00 61 800 000,00 77 045 966,41
111 PŘÍJEM Z DANÍ Z PŘÍJMŮ FYZICKÝCH OSOB 407 650 000,00 407 650 000,00 452 003 640,48
1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 432 450 000,00 504 850 000,00 559 175 658,63
1122 Příjem z daně z příjmu právnických osob za obce  61 311 500,00 61 311 480,00
112 PŘÍJEM Z DANÍ Z PŘÍJMŮ PRÁVNICKÝCH OSOB 432 450 000,00 566 161 500,00 620 487 138,63
11 DANĚ Z PŘÍJMŮ, ZISKU A KAPITÁLOVÝCH VÝNOSŮ 840 100 000,00 973 811 500,00 1 072 490 779,11
1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 714 714 000,00 714 714 000,00 650 079 450,05
121 PŘÍJEM Z OBEC.DANÍ ZE ZBOŽÍ A SLUŽEB V TUZEMSKU 714 714 000,00 714 714 000,00 650 079 450,05
12 DANĚ,POPLATKY ZE ZBOŽÍ A SLUŽEB V TUZEMSKU 714 714 000,00 714 714 000,00 650 079 450,05
1334 Příjem z odvodů za odnětí půdy ze zem.půdního fond 100 000,00 100 000,00 22 444 788,10
1335 Příjem z popl.za odnětí pozemků podle lesního záko 50 000,00 50 000,00 145 960,38
133 PŘÍJEM Z POPL. A ODVODŮ V OBLASTI ŽIVOT.

PROSTŘEDÍ
150 000,00 150 000,00 22 590 748,48

1342 Příjem z poplatku z pobytu  1 465 800,00 1 591 690,00
134 PŘÍJEM Z MÍSTNÍCH POPL. Z VYBRAN.ČINNOSTÍ A

SLUŽEB
 1 465 800,00 1 591 690,00

1353 Příjem za zkoušky z odb.způs.od žadat.o řidič.opr. 1 350 000,00 1 350 000,00 1 607 100,00
1359 Příjem z popl.z vybraných činností a služeb j.n.   -47 000,00
135 Příjem z ost. odvodů z vybraných činností a služeb 1 350 000,00 1 350 000,00 1 560 100,00
1361 Příjem ze správních poplatků 22 500 000,00 22 500 000,00 27 789 553,79
136 PŘÍJEM ZE SPRÁVNÍCH A SOUDNÍCH POPLATKŮ 22 500 000,00 22 500 000,00 27 789 553,79
1381 Příjem z daně z hazardních her s výjimkou tech.her 5 000 000,00 5 000 000,00 14 281 320,62
1382 Příjem z daně ze zrušen.odvod.z loterií  a pod.her   151,40
1385 Příjem z dílčí daně z technických her 49 000 000,00 49 000 000,00 120 601 913,59
138 DANĚ,POPL. A JIN.OBD.PENĚŽ.PLNĚNÍ V OBL.HAZ.HER 54 000 000,00 54 000 000,00 134 883 385,61
13 DANĚ A POPLATKY Z VYBRANÝCH ČINNOSTÍ A SLUŽEB 78 000 000,00 79 465 800,00 188 415 477,88
1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 142 655 000,00 142 655 000,00 148 627 666,73
151 PŘÍJEM Z DANÍ Z MAJETKU 142 655 000,00 142 655 000,00 148 627 666,73
15 PŘÍJEM Z MAJETKOVÝCH DANÍ 142 655 000,00 142 655 000,00 148 627 666,73

1 D A Ň O V É   PŘÍJMY  (součet za třídu 1) 1 775 469 000,00 1 910 646 300,00 2 059 613 373,77

2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkon 41 765 000,00 43 402 100,00 57 536 547,62
2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 1 200 000,00 1 200 000,00 3 717 688,31
211 PŘÍJEM Z VLASTNÍ ČINNOSTI 42 965 000,00 44 602 100,00 61 254 235,93
2122 Příjem z odvodů příspěvkových organizací  3 623 000,00 3 623 000,00
212 PŘÍJEM Z ODVODŮ ORGANIZACÍ S PŘÍMÝM VZTAHEM  3 623 000,00 3 623 000,00
2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 5 500 000,00 5 500 000,00 10 086 069,21
2132 Příjmy z pronájmu nebo pachtu ost. nemovitých věcí 138 665 100,00 139 265 100,00 147 998 456,62
2133 Příjmy z pronájmu nebo pachtu movitých věcí 2 450 000,00 2 450 000,00 2 450 406,72
2139 Ostatní příjmy z pronájmu nebo pachtu majetku 1 200 000,00 1 262 900,00 1 436 474,51
213 PŘÍJEM Z PRONÁJMU NEBO PACHTU MAJETKU 147 815 100,00 148 478 000,00 161 971 407,06
2141 Příjem z úroků 31 190 000,00 31 190 000,00 77 085 120,53

03.06.2024 15:02:56 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 15



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)
0000ALV07WEL

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

2142 Příjem z podílů na zisku a dividend 15 000 000,00 16 982 700,00 16 982 616,00
214 PŘIJATÉ VÝNOSY Z FINANČNÍHO MAJETKU 46 190 000,00 48 172 700,00 94 067 736,53
21 PŘÍJEM Z VL.ČINNOSTI A ODVODY PŘEBYT.ORG.S

PŘÍM.VZ
236 970 100,00 244 875 800,00 320 916 379,52

2212 Příjem sankčních plateb od jiných osob 15 000 000,00 22 880 600,00 23 030 023,23
221 PŘIJATÉ SANKČNÍ PLATBY 15 000 000,00 22 880 600,00 23 030 023,23
2226 Příjem z finančního vypořádání mezi obcemi a DSO   77 000,00
2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy  579 400,00 785 607,16
222 PŘIJATÉ VRATKY TRANSFERŮ A OSTAT.PODOBNÉ

PŘÍJMY
 579 400,00 862 607,16

22 PŘIJATÉ SANKČNÍ PLATBY A VRATKY TRANSFERŮ 15 000 000,00 23 460 000,00 23 892 630,39
2310 Příjem z prodeje krátkodobého a dr.dl.neiv.majetku   130,00
231 PŘÍJEM Z PRODEJE KRÁTKODOB. A

DROB.DLOUHOD.MAJETKU
  130,00

2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary  45 000,00 45 000,00
2322 Příjem z pojistných plnění 2 300 000,00 2 300 000,00 2 699 909,00
2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 70 860 200,00 81 732 500,00 101 233 297,00
2328 Neidentifikované příjmy   7 650,00
2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 106 936 400,00 1 299 800,00 100 335,38
232 OSTATNÍ NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 180 096 600,00 85 377 300,00 104 086 191,38
23 PŘÍJMY Z PRODEJE NEINV.MAJ.A OST.NEDAŇOVÉ

PŘÍJMY
180 096 600,00 85 377 300,00 104 086 321,38

2420 Splátky půjč.prost.od obec.prosp.spol.a obdob.osob  1 420 000,00 1 420 000,00
242 SPLÁTKY PŮJČ.PROST.OD OBECNĚ PROSP.SPOL.A

POD.OSOB
 1 420 000,00 1 420 000,00

24 PŘIJATÉ SPLÁTKY PŮJČENÝCH PROSTŘEDKŮ  1 420 000,00 1 420 000,00

2 N E D A Ň O V É   PŘÍJMY (součet za třídu  2) 432 066 700,00 355 133 100,00 450 315 331,29

3111 Příjem z prodeje pozemků 10 000 000,00 25 851 100,00 36 215 568,60
3112 Příjem z prodeje ost.nemovitých věcí a jejich část   15 486 840,00
3113 Příjem z prodeje ostat. hmot. dlouhodobého majetku   86 800,00
311 PŘIJEM Z PRODEJE DLOUHODOB.MAJETKU (kromě

drobn.)
10 000 000,00 25 851 100,00 51 789 208,60

3129 Ostatní kapitálové příjmy jinde nezařazené 248 472 900,00   
312 OSTATNÍ KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 248 472 900,00   
31 PŘÍJEM Z PRODEJE DLOUHOD.MAJETKU A

OST.KAP.PŘÍJMY
258 472 900,00 25 851 100,00 51 789 208,60

3 K A P I T Á L O V É   PŘÍJMY (souč.za třídu 3) 258 472 900,00 25 851 100,00 51 789 208,60

V L A S T N Í   P Ř Í J M Y (třída 1 + 2 + 3) 2 466 008 600,00 2 291 630 500,00 2 561 717 913,66

4111 Neinv.přijaté transf.z všeob.pokl.správy st.rozp.  64 100,00 64 114,51
4112 Neinv.přijaté tra.ze SR v rámci souhrn.dot.vztahu 95 299 500,00 95 341 755,00 95 341 755,00
4113 Neinv.přijaté transf.ze státních fondů  196 200,00 196 111,11
4116 Ostat.neinv.přijaté transfery ze státního rozpočtu  106 549 600,00 106 548 287,25
411 NEINVES.PŘIJATÉ TRANSF.OD ROZPOČTŮ ÚSTŘEDNÍ

ÚROVNĚ
95 299 500,00 202 151 655,00 202 150 267,87

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí  3 768 900,00 3 733 920,00
4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  108 264 450,00 108 264 191,35
412 NEINVESTIČNÍ PŘIJATÉ TRANSF.OD ROZP.ÚZEMNÍ

ÚROVNĚ
 112 033 350,00 111 998 111,35

4134 Převody z rozpočtových účtů 14 640 000,00 17 140 036,69 5 915 723 833,50
4137 Neinv.převody mezi statutá.městy jejich měst.obvod 41 767 500,00 44 571 900,00 44 571 673,03
4138 Převody z vlastní pokladny   32 570 680,00
413 NEINVESTIČNÍ PŘEVODY Z VLASTNÍCH FONDŮ 56 407 500,00 61 711 936,69 5 992 866 186,53
41 NEINVESTIČNÍ PŘIJATÉ TRANSFERY 151 707 000,00 375 896 941,69 6 307 014 565,75
4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů  17 088 800,00 17 088 778,68
4216 Ostat.inves.přijaté transfery ze státního rozpočtu  169 076 600,00 169 076 171,75
421 INVESTIČNÍ PŘIJATÉ TRANSFERY OD

ROZPOČ.ÚSTŘ.ÚROVNĚ
 186 165 400,00 186 164 950,43

03.06.2024 15:02:56 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 15



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)
0000ALV07WEL

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

4221 Investiční přijaté transfery od obcí  608 000,00 607 904,00
4222 Investiční přijaté transfery od krajů  100 000,00 100 000,00
422 INVEST.PŘIJATÉ TRANSFERY OD ROZPOČTŮ ÚZEMNÍ

ÚROVNĚ
 708 000,00 707 904,00

4251 Inv.převody mezi statu. městy a jejich měst.obvody  1 581 800,00 1 581 781,39
425 INVESTIČNÍ PŘEVODY Z VLASTNÍCH FONDŮ  1 581 800,00 1 581 781,39
42 INVESTIČNÍ PŘIJATÉ DOTACE  188 455 200,00 188 454 635,82

4 PŘIJATÉ   T R A N S F E R Y    (součet za třídu 4) 151 707 000,00 564 352 141,69 6 495 469 201,57

P Ř Í J M Y   C E L K E M   (třídy 1+2+3+4) 2 617 715 600,00 2 855 982 641,69 9 057 187 115,23

03.06.2024 15:02:56 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 15



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)
0000ALV07WEL

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Běžné výdaje 2 247 386 200,00 2 522 430 725,75 8 197 310 501,20
Kapitálové výdaje 901 290 800,00 1 280 139 400,00 851 374 882,16
VÝDAJE CELKEM 3 148 677 000,00 3 802 570 125,75 9 048 685 383,36
Konsolidace výdajů 14 640 000,00 27 818 336,69 5 958 972 642,45
VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI 3 134 037 000,00 3 774 751 789,06 3 089 712 740,91

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

5011 Platy zaměst.v pr.poměru vyjma zaměst.na služ.míst 274 981 000,00 285 897 900,00 279 967 492,00
5019 Ostatní platy 70 000,00 70 000,00 3 760,00
501 PLATY 275 051 000,00 285 967 900,00 279 971 252,00
5021 Ostatní osobní výdaje 7 542 200,00 11 623 950,00 9 881 793,00
5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 7 650 000,00 8 450 000,00 6 860 880,00
5024 Odstupné 1 000 000,00 1 000 000,00  
5026 Odchodné 2 000 000,00 2 000 000,00 804 167,00
5029 Ostatní platby za provedenou práci jinde nezařazen 80 000,00 80 000,00 63 100,00
502 VÝDAJE NA OSTATNÍ PLATBY ZA PROVEDENOU PRÁCI 18 272 200,00 23 153 950,00 17 609 940,00
5031 Povin.poj.na soc.zab.a přísp.na st. pol.zaměstnan. 71 475 000,00 75 134 500,00 72 534 336,00
5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 26 814 000,00 28 124 000,00 26 648 749,00
5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za škodu při PÚ 1 240 000,00 1 254 600,00 1 191 264,78
5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 20 000,00 20 000,00 1 268,00
503 POVINNÉ A ZÁKONNÉ POJISTNÉ PLACENÉ

ZAMĚSTNAVATELE
99 549 000,00 104 533 100,00 100 375 617,78

50 VÝDAJE NA PLATY A OBDOBNÉ A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE 392 872 200,00 413 654 950,00 397 956 809,78
5122 Podlimitní věcná břemena  18 500,00  
5123 Podlimitní technické zhodnocení 235 000,00 793 700,00 651 315,46
512 Výdaje na úpravy hm.věcí a pořízen.práv k hm.věcem 235 000,00 812 200,00 651 315,46
5131 Potraviny 149 000,00 142 060,00 128 350,85
5132 Ochranné pomůcky 135 000,00 105 800,00 19 782,38
5133 Léky a zdravotnický materiál 31 000,00 32 000,00 14 178,47
5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek 1 010 000,00 1 916 000,00 1 856 820,46
5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 645 000,00 653 500,00 491 843,32
5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 14 829 500,00 40 500 900,00 29 833 592,13
5138 Nákup zboží za účelem dalšího prodeje 10 000,00 10 000,00 3 953,00
5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 9 455 000,00 10 590 760,00 8 941 271,55
513 VÝDAJE NA NÁKUP MATERIÁLU 26 264 500,00 53 951 020,00 41 289 792,16
5141 Úroky vlastní 74 385 600,00 74 385 600,00 68 307 800,07
5142 Kursové rozdíly ve výdajích 20 000,00 22 000,00 12 027,26
514 ÚROKY A OSTATNÍ FINANČNÍ VÝDAJE 74 405 600,00 74 407 600,00 68 319 827,33
5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 20 710 000,00 19 403 900,00 18 065 947,48
5152 Teplo 49 513 000,00 47 830 300,00 40 279 293,43
5153 Plyn 6 682 000,00 8 647 300,00 5 704 140,48
5154 Elektrická energie 15 354 000,00 18 710 800,00 14 677 007,89
5156 Pohonné hmoty a maziva 2 019 000,00 1 608 200,00 1 388 078,19
5157 Teplá voda 12 000,00 12 000,00 12 000,00
515 VÝDAJE NA NÁKUP VODY, PALIV A ENERGIE 94 290 000,00 96 212 500,00 80 126 467,47
5161 Poštovní služby 3 150 000,00 4 391 000,00 4 368 063,86
5162 Služby elektronických komunikací 1 558 000,00 1 452 000,00 1 314 185,65
5163 Služby peněžních ústavů 6 961 800,00 6 713 800,00 5 666 157,43
5164 Nájemné 7 430 000,00 8 054 100,00 6 565 916,51
5166 Konzultační, poradenské a právní služby 4 105 000,00 5 727 500,00 1 839 700,35
5167 Služby školení a vzdělávání 3 882 000,00 4 059 200,00 3 753 121,88
5168 Zprac.dat a služby souvis.s informač.a kom.technol 27 445 500,00 28 895 000,00 24 000 933,32

03.06.2024 15:02:56 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 15



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)
0000ALV07WEL

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

5169 Nákup ostatních služeb 321 168 800,00 356 958 850,00 314 096 963,71
516 VÝDAJE NA NÁKUP SLUŽEB 375 701 100,00 416 251 450,00 361 605 042,71
5171 Opravy a udržování 148 632 000,00 188 118 650,00 112 228 969,87
5172 Podlimitní programové vybavení 1 640 000,00 4 808 300,00 3 562 330,59
5173 Cestovné 1 790 000,00 2 310 150,00 2 044 494,92
5175 Pohoštění 2 209 000,00 2 795 480,00 2 042 541,65
5176 Účastnické úplaty na konference 160 000,00 197 700,00 196 621,40
5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 1 481 000,00 1 480 000,00 1 336 676,64
517 VÝDAJE NA OSTATNÍ NÁKUPY 155 912 000,00 199 710 280,00 121 411 635,07
5191 Zaplacené sankce a odstupné 100 000,00 100 000,00  
5192 Poskytnuté náhrady 1 305 000,00 1 390 000,00 590 965,92
5194 Výdaje na věcné dary 2 574 000,00 2 799 600,00 2 339 491,60
5195 Odvody za neplnění pov.zaměstnávat zdravot.postiž. 200 000,00 200 000,00  
5199 Ostatní výdaje související s neinvestičními nákupy 2 007 300,00 2 022 700,00 1 606 626,00
519 VÝDAJE SOUV.S NEIN.NÁK.,PŘÍSP.,NÁHR.A

VÝD.VĚC.DARY
6 186 300,00 6 512 300,00 4 537 083,52

51 VÝDAJE NA NEINVESTiČNÍ NÁKUPY A SOUVISEJÍCÍ
VÝDAJE

732 994 500,00 847 857 350,00 677 941 163,72

5212 Neinvestič.transfery nefinančním podnikatelům - FO 850 000,00 1 310 600,00 1 310 600,00
5213 Neinvestič.transfery nefinančním podnikatelům - PO 359 255 000,00 351 080 400,00 349 548 642,05
521 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY PODNIKATELŮM 360 105 000,00 352 391 000,00 350 859 242,05
5221 Neinve.transf.fundacím, ústavům a obec.prosp.spol. 41 993 600,00 55 356 100,00 55 254 704,00
5222 Neinvestiční transfery spolkům 66 363 200,00 67 988 800,00 66 712 102,00
5223 Neinv.transfery církvím a náboženským společnostem  3 536 400,00 3 536 400,00
5229 Ostatní neinvest.transfe.nezisk. a podobným osobám 20 968 000,00 2 370 700,00 525 000,00
522 NEINVESTIČN.TRANSFERY NEZISKOVÝM A PODOBNÝM

OSOBÁM
129 324 800,00 129 252 000,00 126 028 206,00

52 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY SOUKROMOPRÁVNÍM
OSOBÁM

489 429 800,00 481 643 000,00 476 887 448,05

5319 Ostatní neinves.transfery jiným veřejným rozpočtům 936 000,00 1 454 000,00 1 454 044,00
531 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY ROZPOČTŮM ÚSTŘEDNÍ

ÚROVNĚ
936 000,00 1 454 000,00 1 454 044,00

5323 Neinvestiční transfery krajům 8 500 000,00 9 350 000,00 9 350 000,00
5329 Ostatní neinvest.transfery rozpočtům územní úrovně 158 000,00 158 000,00 158 000,00
532 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY ROZPOČTŮM ÚZEMNÍ

ÚROVNĚ
8 658 000,00 9 508 000,00 9 508 000,00

5331 Neinve.příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 350 744 000,00 360 956 700,00 353 144 730,30
5336 Neinve.transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 89 000 000,00 162 150 250,00 162 149 056,35
5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvk.organizacím 280 000,00 1 574 300,00 1 573 430,00
533 NEINV.TRANSFERY PŘÍSPĚVKOVÝM A PODOBNÝM

ORGANIZACÍ
440 024 000,00 524 681 250,00 516 867 216,65

5342 Základní příděl FKSP a sociálním.fondu obcí a kraj 14 640 000,00 17 140 036,69 17 140 036,69
5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   5 928 706 976,31
5347 Neinv.převody mezi stat.městy a jejich měst.obvody  3 374 500,00 3 374 375,73
5348 Převody do vlastní pokladny   2 447 500,50
534 NEIVNVESTIČNÍ PŘEVODY VLASTNÍM FONDŮM 14 640 000,00 20 514 536,69 5 951 668 889,23
5361 Nákup kolků 250 000,00 242 400,00 64 500,00
5362 Platby daní státnímu rozpočtu 70 077 000,00 70 281 600,00 70 135 745,56
5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům  3 000,00 3 000,00
5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů  3 888 500,00 3 888 168,36
5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům  61 311 500,00 61 311 480,00
5366 Výdaje z finančníh.vypořádání mezi krajem a obcemi  5 200,00 5 075,70
536 OST.NEINV.TRANSFERY JINÝM ROZPOČTŮM A PLATBY

DANÍ
70 327 000,00 135 732 200,00 135 407 969,62

53 NEINV.TRANSF.A MEZI FONDY TÉŽE OSOby A PLATBY
DANÍ

534 585 000,00 691 889 986,69 6 614 906 119,50

03.06.2024 15:02:56 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 15



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)
0000ALV07WEL

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

5424 Náhrady mezd a přísp.v době nemoci nebo karantény 3 920 000,00 3 876 700,00 2 753 889,00
542 NÁHRADY PLACENÉ FYZICKÝM OSOBÁM 3 920 000,00 3 876 700,00 2 753 889,00
5492 Dary fyzickým osobám  238 000,00 238 000,00
5493 Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám  723 700,00 723 640,00
5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 15 828 200,00 19 205 584,06 17 766 711,45
549 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ TRANSFERY FYZICKÝM

OSOBÁM
15 828 200,00 20 167 284,06 18 728 351,45

54 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY A NĚKTERÉ NÁHRADY
FY.OSOBÁM

19 748 200,00 24 043 984,06 21 482 240,45

5511 Neinvestiční transfery mezinárodním vlád. organiz. 45 000,00 45 000,00 36 187,50
551 NEINV.TRANSF.MEZINÁR.VL. ORGAN. A

NADNÁROD.ORGÁNŮM
45 000,00 45 000,00 36 187,50

55 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY A SOUVI.PLATBY DO
ZAHRANIČÍ

45 000,00 45 000,00 36 187,50

5622 Neinvestiční půjčené prostředky spolkům  1 000 000,00 1 000 000,00
562 NEINV.PŮJČENÉ PROSTŘ.NEZISKOVÝM A PODOBNÝM

OSOBÁM
 1 000 000,00 1 000 000,00

56 NEINVESTIČNÍ PŮJČENÉ PROSTŘEDKY  1 000 000,00 1 000 000,00
5811 Výdaje na náhrady za nezpůsobenou újmu 300 000,00 300 000,00 -113 007,30
581 VÝDAJE NA NÁHRADY ZA NEZPŮSOBEN.ÚJMU,

NAHRADY ŠKOD
300 000,00 300 000,00 -113 007,30

58 VÝDAJE NA NÁHRADY ZA NEZPŮSOBENOU ÚJMU 300 000,00 300 000,00 -113 007,30
5901 Nespecifikované rezervy 68 061 500,00 52 818 955,00  
5903 Rezerva na krizová opatření 1 000 000,00 1 000 000,00  
5904 Převody neoprávněně použit. dotací zpět poskytovat  9 300,00 9 254,05
5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 8 350 000,00 8 168 200,00 7 204 285,45
590 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ VÝDAJE 77 411 500,00 61 996 455,00 7 213 539,50
59 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ VÝDAJE 77 411 500,00 61 996 455,00 7 213 539,50

5 B Ě Ž N É   V Ý D A J E  (třída 5) 2 247 386 200,00 2 522 430 725,75 8 197 310 501,20

6111 Programové vybavení 13 922 000,00 24 754 700,00 13 057 136,25
6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku 3 453 000,00 5 182 200,00 1 085 428,00
611 POŘÍZENÍ DLOUHODOBÉHO NEHMOTNÉHO MAJETKU 17 375 000,00 29 936 900,00 14 142 564,25
6121 Stavby 748 646 900,00 881 041 900,00 552 955 594,17
6122 Stroje, přístroje a zařízení 12 427 000,00 113 396 200,00 90 348 730,15
6123 Dopravní prostředky 2 150 000,00 2 086 900,00 1 679 044,54
6125 Informační a komunikační technologie 7 000 000,00 17 111 900,00 12 934 973,43
612 POŘÍZENÍ DLOUHODOBÉHO HMOTNÉHO MAJETKU 770 223 900,00 1 013 636 900,00 657 918 342,29
6130 Pozemky 14 100 000,00 41 928 000,00 25 523 356,00
613 POZEMKY 14 100 000,00 41 928 000,00 25 523 356,00
61 INVESTIČNÍ NÁKUPY A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE 801 698 900,00 1 085 501 800,00 697 584 262,54
6201 Nákup akcií 3 142 000,00 80 358 000,00 75 330 000,00
6202 Nákup majetkových podílů 24 031 000,00 50 142 000,00 50 041 010,00
620 NÁKUP AKCIÍ A MAJETKOVÝCH PODÍLŮ 27 173 000,00 130 500 000,00 125 371 010,00
62 NÁKUP MAJETKOVÝCH PODÍLŮ A NÁR.A VKLADY DO

FUNDACÍ
27 173 000,00 130 500 000,00 125 371 010,00

6313 Investiční transfery nefinančním podnikatelům - PO  524 500,00 524 500,00
631 INVESTIČNÍ TRANSFERY PODNIKATELŮM  524 500,00 524 500,00
6322 Investiční transfery spolkům  3 835 000,00 835 000,00
632 INVESTIČNÍ TRANSFERY NEZISKOVÝM A PODOBNÝM

OSOBÁM
 3 835 000,00 835 000,00

6331 Investiční transfery státnímu rozpočtu 8 840 000,00   
6339 Investič.transfery jiným rozpočtům ústřední úrovně  8 322 000,00 8 321 956,00
633 INVESTIČNÍ TRANSFERY ROZPOČTŮM ÚSTŘEDNÍ

ÚROVNĚ
8 840 000,00 8 322 000,00 8 321 956,00

6349 Ostatní invest. transfery rozpočtům  územní úrovně  5 365 000,00  
634 INVESTIČNÍ TRANSFERY ROZPOČTŮM ÚZEMNÍ ÚROVNĚ  5 365 000,00  
6351 Invest.transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 565 000,00 1 878 000,00 1 829 000,00

03.06.2024 15:02:56 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 7 / 15



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)
0000ALV07WEL

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

6356 Jiné invest.transfery zřízeným příspěv.organizacím  4 105 400,00 4 105 400,40
635 INVESTIČNÍ TRANSF.PŘÍSPĚVKOVÝM A

PODOB.ORGANIZACÍM
565 000,00 5 983 400,00 5 934 400,40

6363 Inv.převody mezi stat.městy a jejich městsk.obvody  7 303 800,00 7 303 753,22
636 INVESTIČNÍ PŘEVODY VLASTNÍM FONDŮM  7 303 800,00 7 303 753,22
63 INVESTIČNÍ TRANSFERY 9 405 000,00 31 333 700,00 22 919 609,62
6449 Ost.inv.půjčené prostředky rozpočtům místní úrovně  5 500 000,00 5 500 000,00
644 INVEST.PŮJČENÉ PROSTŘEDKY ROZPOČTŮM ÚZEMNÍ

ÚROVNĚ
 5 500 000,00 5 500 000,00

64 INVESTIČNÍ PŮJČENÉ PROSTŘEDKY  5 500 000,00 5 500 000,00
6901 Rezervy investičních výdajů 63 013 900,00 27 303 900,00  
690 OSTATNÍ INVESTIČNÍ VÝDAJE 63 013 900,00 27 303 900,00  
69 OSTATNÍ INVESTIČNÍ VÝDAJE 63 013 900,00 27 303 900,00  

6 K A P I T Á L O V É   VÝDAJE  (třída 6) 901 290 800,00 1 280 139 400,00 851 374 882,16

V Ý D A J E   C E L K E M  (třída 5+6) 3 148 677 000,00 3 802 570 125,75 9 048 685 383,36

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje) -530 961 400,00 -946 587 484,06 8 501 731,87

03.06.2024 15:02:56 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 8 / 15



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)
0000ALV07WEL

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Krátkodobé financování z tuzemska
Krátkodobé vydané dluhopisy                   (+) 8111    
Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů   (-) 8112    
Krátkodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8113    
Uhrazené splátky krátkodobých přij.půj.prostř.(-) 8114    
Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních
účtech kromě účtů stát. fin. aktiv, které tvoří kapitola
OSFA(+/-)

8115 583 593 400,00 999 219 484,06 -39 183 186,20

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8117   3 043 200 000,00
Aktivní krátk.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8118   -3 043 200 000,00

Dlouhodobé financování z tuzemska
Dlouhodobé vydané dluhopisy                   (+) 8121    
Uhrazené splátky dlouh.vydaných dluhopisů     (-) 8122    
Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8123    
Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půj.prostř.(-) 8124 -52 632 000,00 -52 632 000,00 -52 632 000,00
Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech (+/-) 8125    
Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8127    
Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8128    

Krátkodobé financování ze zahraničí
Krátkodobé vydané dluhopisy                   (+) 8211    
Uhrazené splátky krátk.vydaných dluhopisů     (-) 8212    
Krátkodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8213    
Uhrazené splátky krátkodobých přij.půj.prostř.(-) 8214    
Změna stavu bankovních účtů krátkodobých prostředků ze
zahraničí jiných než ze zahranič. dlouhodobých úvěrů  (+/-)

8215    

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8217    
Aktivní krátk.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8218    

Dlouhodobé financování ze zahraničí
Dlouhodobé vydané dluhopisy                   (+) 8221    
Uhrazené splátky dlouh. vydaných dluhopisů    (-) 8222    
Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8223    
Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půj.prostř.(-) 8224    
Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech (+/-) 8225    
Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8227    
Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8228    

Opravné položky k peněžním operacím
Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající
charakter příjmů a výdajů vládního sektoru (+/-)

8901   83 168 365,58

Nereal.kurs.rozdíly pohyb.na deviz. účtech  (+/-) 8902   145 088,75
Nepřeved.částky vyrovnávaj.schodek a saldo SP(+-) 8905    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 530 961 400,00 946 587 484,06 -8 501 731,87

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních

účtů

Základní běžný účet ÚSC 1 218 614 246,80 39 490 695,06 1 258 104 941,86 -39 490 695,06
Běžné účty fondů ÚSC 1 929 347,37 -342 440,26 1 586 907,11 342 440,26
Běžné účty celkem 1 220 543 594,17 39 148 254,80 1 259 691 848,97 -39 148 254,80
Pokladna 322 650,06 34 931,40 357 581,46 -34 931,40

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Počáteční zůstatek   1 929 347,37
Příjmy celkem 14 830 000,00 17 330 036,69 17 476 671,19

03.06.2024 15:02:56 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 9 / 15



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)
0000ALV07WEL

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Výdaje celkem 16 130 000,00 19 259 384,06 17 819 111,45
Obrat -1 300 000,00 -1 929 347,37 -342 440,26
Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu) -1 300 000,00 -1 929 347,37 1 586 907,11
Změna stavu 1 300 000,00 1 929 347,37 342 440,26
Financování  - třída 8 1 300 000,00 1 929 347,37  

VI. MAJETEK
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav

Dlouhodobý nehmotný majetek
Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    
Software 39 219 198,94 12 282 736,84 51 501 935,78
Ocenitelná práva    
Povolenky na emise a preferenční limity    
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 5 845 078,15 3 317 796,60 9 162 874,75
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 16 499 705,64 831 028,00 17 330 733,64

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný
Stavby 11 574 189 591,90 946 272 027,20 12 520 461 619,10
Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 275 476 129,02 78 972 984,95 354 449 113,97
Pěstitelské celky trvalých porostů    
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 95 897 630,20 21 071 433,11 116 969 063,31
Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 293 725,00 120 884,00 414 609,00

Dlouhodobý nehmotný a douhodobý hmotný majetek neodpisovaný
Pozemky 2 733 373 048,85 17 036 260,70 2 750 409 309,55
Kulturní předměty 28 994 176,02  28 994 176,02
Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji    
Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 64 587 084,02 -23 615 109,73 40 971 974,29

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 9 040 703,00 -308 000,00 8 732 703,00
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 788 941 594,84 -555 454 056,22 233 487 538,62
Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek  60 300 000,00 60 300 000,00

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek    
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 2 847 085,02 7 893 534,35 10 740 619,37
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek    

Dlouhodobý finanční majetek
Majetkové účasti v osobách s rohodujícím vlivem 1 442 778 561,66 109 738 652,48 1 552 517 214,14
Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 826 487 508,76  826 487 508,76
Dlužné cenné papíry držené do splatnosti    
Ostatní dlouhodobé půjčky    
Termínované vklady dlouhodobé    
Ostatní dlouhodobý finanční majetek 50 922 030,00  50 922 030,00

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    
Oprávky k softwaru -30 825 489,60 -2 684 490,20 -33 509 979,80
Oprávky k ocenitelným právům -207 701,00 -6 660,00 -214 361,00
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -5 845 078,15 -3 317 796,60 -9 162 874,75
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -12 100 310,00 -706 852,00 -12 807 162,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -4 791 739 431,51 -226 035 656,28 -5 017 775 087,79
Oprávky k samostatným hm.mov. věcem a souborům hm. mov. věcí -149 808 678,68 -20 703 215,40 -170 511 894,08
Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -95 897 630,20 -21 071 433,11 -116 969 063,31
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku -51 944,00 -17 712,00 -69 656,00

03.06.2024 15:02:56 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 10 / 15



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)
0000ALV07WEL

VI. MAJETEK
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav

Materiál
Pořízení materiálu    
Materiál na skladě 8 730 788,19 254 051,14 8 984 839,33
Materiál na cestě    

Zásoby vlastní výroby
Nedokončená výroba    
Polotovary vlastní výroby    
Výrobky 53 221,00 -26 911,20 26 309,80

Zboží
Pořízení zboží    
Zboží na skladě    
Zboží na cestě    
Ostatní zásoby 1 021 300,00 -50 000,00 971 300,00

Opravné položky k douhodobému nehmotnému majetku
Opravné položky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    
Opravné položky k software    
Opravné položky k ocenitelným právům    
Opravné položky k povolenkám na emise a preferenčním limitům    
Opravné položky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku    
Opravné položky k nedokončenému dlouhodobému nehmot.
majetku

-804 890,00 308 000,00 -496 890,00

Opravné položky k douhodobému hmotnému majetku
Opravné položky k pozemkům    
Opravné položky ke kulturním předmětům    
Opravné položky ke stavbám    
Opravné položky k samost. hm.mov.věcem a souborům
hm.mov.věcí

   

Opravné položky k pěstitelským celkům trvalých porostů    
Opravné položky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    
Opravné položky k nedokončenému dlouhodobému hmotnému
majetku

-10 527 362,83 3 342 839,77 -7 184 523,06

Opravné položky k douhodobému finančnímu majetku
Opravné položky k majetkovým účastem v osobách s rozhod.vlivem -5 133 781,40 -179 839,40 -5 313 620,80
Opravné položky k majetkovým účastem v osobách s podst. vlivem -70 547 971,12 -12 429 908,75 -82 977 879,87
Opravné položky k dluhovým cenným papírům držených po splatn.    
Opravné položky k dlouhodobým půjčkám    
Opravné položky k ostatnímu dlouhodobému finančnímu majetku    
Opravné položky k pořizovanému dlouhodobému finančnímu
majetku

   

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

2226 Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi   77 000,00
4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí  3 768 900,00 3 733 920,00
4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  108 264 450,00 108 264 191,35
4134 Převody z rozpočtových účtů 14 640 000,00 17 140 036,69 5 915 723 833,50
4137 Převody mezi statutárními městy (hl.m.Prahou) a jejich

městskými obvody nebo částmi - příjmy
41 767 500,00 44 571 900,00 44 571 673,03

4138 Převody z vlastní pokladny   32 570 680,00
4221 Investiční přijaté transfery od obcí  608 000,00 607 904,00
4222 Investiční přijaté transfery od krajů  100 000,00 100 000,00
5323 Neinvestiční transfery krajům 8 500 000,00 9 350 000,00 9 350 000,00
5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní

úrovně
158 000,00 158 000,00 158 000,00

5342 Převody FKSP a sociál.fondu obcí a krajů 14 640 000,00 17 140 036,69 17 140 036,69
5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   5 928 706 976,31

03.06.2024 15:02:56 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 11 / 15



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)
0000ALV07WEL

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

5347 Převody mezi statutárními městy (hl.m.Prahou) a jejich
městskými obvody nebo částmi - výdaje

 3 374 500,00 3 374 375,73

5348 Převody do vlastní pokladny   2 447 500,50
5366 Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a

obcemi
 5 200,00 5 075,70

6349 Ostatní investiční transfery veřejným rozpočtům územní
úrovně

 5 365 000,00  

6449 Ostatní investiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům
územní úrovně

 5 500 000,00 5 500 000,00

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr.

(Výdaje)
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje)

13010 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 603 900,00 x 603 900,00 x
13010 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 317 000,00 x 316 205,00 
13010 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 78 500,00 x 78 425,00 
13010 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 28 500,00 x 28 457,00 
13010 5169 Nákup ostatních služeb x 177 900,00 x 86 223,00 
13010 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů x 2 540 900,00 x 2 540 850,00 
13010 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo

karantény
x 2 000,00 x 1 993,00 

13010 Státní příspěvek na výkon pěstounské péče 603 900,00 3 144 800,00 603 900,00 3 052 153,00 
13013 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 0,00 x 0,00 x
13013 OP zaměstnanost 2014-2020 EU 0,00 0,00 0,00 0,00 
13014 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 0,00 x 0,00 x
13014 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac x 0,00 x 0,00 
13014 Potravinová pomoc dětem ve vážné sociální nouzi 0,00 0,00 0,00 0,00 
13015 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 3 750 800,00 x 3 750 805,00 x
13015 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 2 785 800,00 x 3 694 801,00 
13015 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 680 000,00 x 916 351,00 
13015 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 250 000,00 x 332 529,00 
13015 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo

karantény
x 35 000,00 x 33 862,00 

13015 Příspěvek na výkon sociální práce (s výjimkou SPOD 3 750 800,00 3 750 800,00 3 750 805,00 4 977 543,00 
13022 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 0,00 x 0,00 x
13022 OP zaměstnanost - poskytovatel ÚP 0,00 0,00 0,00 0,00 
13024 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 18 787 500,00 x 18 787 482,74 x
13024 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 13 136 400,00 x 12 557 050,00 
13024 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 3 150 000,00 x 3 114 312,00 
13024 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 1 144 000,00 x 1 130 130,00 
13024 5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za škodu při PÚ x 54 600,00 x 54 582,23 
13024 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek x 111 400,00 x 111 368,40 
13024 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod x 30 000,00 x 22 237,00 
13024 5152 Teplo x 190 900,00 x 140 581,77 
13024 5154 Elektrická energie x 90 000,00 x 89 775,00 
13024 5156 Pohonné hmoty a maziva x 28 200,00 x 28 131,20 
13024 5166 Konzultační, poradenské a právní služby x 5 000,00 x 0,00 
13024 5167 Služby školení a vzdělávání x 480 000,00 x 387 600,00 
13024 5169 Nákup ostatních služeb x 40 000,00 x 35 790,00 
13024 5173 Cestovné x 115 000,00 x 114 065,11 
13024 5176 Účastnické úplaty na konference x 12 000,00 x 11 900,00 
13024 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo

karantény
x 200 000,00 x 192 658,00 

13024 Transfery na výkon činnosti OSPOD 18 787 500,00 18 787 500,00 18 787 482,74 17 990 180,71 
13101 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 0,00 x 0,00 x
13101 Aktivní politika zaměstnanosti pro OkÚ a obce 0,00 0,00 0,00 0,00 
13305 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 97 959 000,00 x 97 959 000,00 x
13305 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac x 97 959 000,00 x 97 959 000,00 
13305 Neiv. nedávkové transfery na sociální služby 97 959 000,00 97 959 000,00 97 959 000,00 97 959 000,00 
13501 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 8 320 200,00 x 8 320 062,45 x
13501 6121 Stavby x 7 507 900,00 x 4 055 286,46 
13501 6122 Stroje, přístroje a zařízení x 812 300,00 x 812 316,00 
13501 Pořízení a tech.obnova inv. maj. ústavů soc. péče 8 320 200,00 8 320 200,00 8 320 062,45 4 867 602,46 
14004 5362 Platby daní státnímu rozpočtu x 0,00 x 0,00 
14004 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů x 0,00 x 0,00 
14004 Neinvestiční transfery  krajům o požární ochraně 0,00 0,00 0,00 0,00 
14007 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 1 548 900,00 x 1 548 893,00 x
14007 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 158 000,00 x 141 400,85 
14007 5021 Ostatní osobní výdaje x 490 700,00 x 433 453,75 

03.06.2024 15:02:56 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 12 / 15



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)
0000ALV07WEL

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr.

(Výdaje)
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje)

14007 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 150 000,00 x 129 867,85 
14007 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 55 000,00 x 47 123,80 
14007 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky x 2 500,00 x 2 345,55 
14007 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek x 15 000,00 x 14 889,35 
14007 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 14 000,00 x 13 422,55 
14007 5169 Nákup ostatních služeb x 654 500,00 x 591 776,55 
14007 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů x 436 000,00 x 435 962,60 
14007 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo

karantény
x 9 200,00 x 9 098,15 

14007 Účelové neinv. dotace obcím na integraci cizinců 1 548 900,00 1 984 900,00 1 548 893,00 1 819 341,00 
15011 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 10 300,00 x 10 285,00 x
15011 5169 Nákup ostatních služeb x 10 300,00 x 10 285,00 
15011 Operační program životní prostředí 2014 - 2020 10 300,00 10 300,00 10 285,00 10 285,00 
15974 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 0,00 x 0,00 x
15974 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 576 000,00 x 575 960,00 x
15974 6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku x 576 000,00 x 575 960,00 
15974 Operační program životní prostředí - investice 576 000,00 576 000,00 575 960,00 575 960,00 
17015 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 600,00 x 605,00 x
17015 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek x 600,00 x 605,00 
17015 IROP - program č. 117030 - SR - NIV 600,00 600,00 605,00 605,00 
17016 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 10 300,00 x 10 285,00 x
17016 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek x 10 300,00 x 10 285,00 
17016 IROP - program č. 117030 - EU - NIV 10 300,00 10 300,00 10 285,00 10 285,00 
17017 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 2 356 150,00 x 2 356 131,55 x
17017 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 1 039 550,00 x 433 814,55 
17017 5021 Ostatní osobní výdaje x 125 700,00 x 57 840,00 
17017 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 700 000,00 x 121 482,45 
17017 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 0,00 x 44 087,70 
17017 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 10 000,00 x 1 491,45 
17017 5169 Nákup ostatních služeb x 358 100,00 x 50 995,12 
17017 5175 Pohoštění x 122 800,00 x 15 650,97 
17017 SR - OP  Technická pomoc - MMR 2014+ 2 356 150,00 2 356 150,00 2 356 131,55 725 362,24 
17018 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 1 758 750,00 x 1 758 739,25 x
17018 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 1 414 750,00 x 2 458 282,45 
17018 5021 Ostatní osobní výdaje x 220 000,00 x 327 760,00 
17018 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 0,00 x 688 400,55 
17018 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 0,00 x 249 830,30 
17018 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 0,00 x 8 451,55 
17018 5169 Nákup ostatních služeb x 123 500,00 x 288 972,38 
17018 5175 Pohoštění x 500,00 x 88 688,83 
17018 EU - OP  Technická pomoc - MMR 2014+ 1 758 750,00 1 758 750,00 1 758 739,25 4 110 386,06 
17076 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 19 490 600,00 x 19 490 569,00 x
17076 Ukrajina - rozšíření veřejných ubytovacích kapacit 19 490 600,00 0,00 19 490 569,00 0,00 
17968 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 8 871 600,00 x 8 871 397,18 x
17968 6121 Stavby x 8 553 500,00 x 5 675 928,69 
17968 6122 Stroje, přístroje a zařízení x 90 000,00 x 89 911,73 
17968 6356 Jiné invest.transf. zřízen. příspěv. organizacím x 228 100,00 x 228 077,80 
17968 IROP - program č. 117030 - SR - INV 8 871 600,00 8 871 600,00 8 871 397,18 5 993 918,22 
17969 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 150 813 800,00 x 150 813 752,12 x
17969 6121 Stavby x 145 407 500,00 x 96 490 787,79 
17969 6122 Stroje, přístroje a zařízení x 1 529 000,00 x 1 528 499,42 
17969 6356 Jiné invest.transf. zřízen. příspěv. organizacím x 3 877 300,00 x 3 877 322,60 
17969 IROP - program č. 117030 - EU - INV 150 813 800,00 150 813 800,00 150 813 752,12 101 896 609,81 
22024 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 400 000,00 x 400 000,00 x
22024 5221 Neinv.transf. fundacím, ústavům a obecně prosp.sp. x 400 000,00 x 400 000,00 
22024 Státní program na podporu úspor energie EFEKT III 400 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00 
29031 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 241 700,00 x 241 590,00 x
29031 5169 Nákup ostatních služeb x 53 400,00 x 53 310,00 
29031 Národní plán obnovy - neinvestice 241 700,00 53 400,00 241 590,00 53 310,00 
29524 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 495 000,00 x 495 000,00 x
29524 6121 Stavby x 495 000,00 x 94 942,39 
29524 Národní plán obnovy - EU - INV 495 000,00 495 000,00 495 000,00 94 942,39 
33063 2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 96 400,00 x 96 246,00 x
33063 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 1 096 300,00 x 1 096 136,71 x
33063 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 230 700,00 x 15 390,00 
33063 5021 Ostatní osobní výdaje x 709 450,00 x 1 123 755,00 
33063 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 25 500,00 x 221 922,21 
33063 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 9 300,00 x 80 525,48 
33063 5169 Nákup ostatních služeb x 120 800,00 x 0,00 
33063 5173 Cestovné x 550,00 x 4 824,10 

03.06.2024 15:02:56 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 13 / 15



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)
0000ALV07WEL

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr.

(Výdaje)
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje)

33063 5175 Pohoštění x 0,00 x 5 074,90 
33063 5176 Účastnické úplaty na konference x 0,00 x 560,50 
33063 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů x 96 400,00 x 96 246,00 
33063 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo

karantény
x 0,00 x 8 463,55 

33063 OP VVV - PO2 neinvestice SR 1 192 700,00 1 192 700,00 1 192 382,71 1 556 761,74 
33092 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 38 880 700,00 x 38 879 806,00 x
33092 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac x 38 880 700,00 x 38 879 806,00 
33092 OP Jan Amos Komenský P2 - neinvestice 38 880 700,00 38 880 700,00 38 879 806,00 38 879 806,00 
34033 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 1 952 000,00 x 1 952 000,00 x
34033 5021 Ostatní osobní výdaje x 355 500,00 x 266 300,00 
34033 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 54 500,00 x 52 380,00 
34033 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 20 000,00 x 19 008,00 
34033 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek x 6 500,00 x 2 879,34 
34033 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 60 000,00 x 10 273,91 
34033 5169 Nákup ostatních služeb x 646 500,00 x 115 200,00 
34033 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac x 809 000,00 x 809 000,00 
34033 Národní plán obnovy - rozvoj kompetencí KKS 1 952 000,00 1 952 000,00 1 952 000,00 1 275 041,25 
34054 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 1 365 000,00 x 1 365 000,00 x
34054 5213 Neinv.transfery nefin.podnikatelům-právnic. osobám x 500 000,00 x 500 000,00 
34054 5223 Neinv.transfery církvím a naboženským společnostem x 45 000,00 x 45 000,00 
34054 5339 Neinvest. transfery cizím příspěvkovým organizacím x 400 000,00 x 400 000,00 
34054 5493 Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám x 420 000,00 x 420 000,00 
34054 Program regenerace MPR a zón - NV 1 365 000,00 1 365 000,00 1 365 000,00 1 365 000,00 
34070 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 1 820 000,00 x 1 820 000,00 x
34070 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac x 1 820 000,00 x 1 820 000,00 
34070 Kulturní aktivity 1 820 000,00 1 820 000,00 1 820 000,00 1 820 000,00 
34352 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 12 430 000,00 x 12 430 000,00 x
34352 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac x 12 430 000,00 x 12 430 000,00 
34352 Program státní podpory prof. div. stál. prof. synf 12 430 000,00 12 430 000,00 12 430 000,00 12 430 000,00 
35019 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 46 100,00 x 46 059,00 x
35019 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac x 46 100,00 x 46 059,00 
35019 Specializační vzdělávání ve zdravotnictví 46 100,00 46 100,00 46 059,00 46 059,00 
90002 4113 Neinvestiční přijaté transfery za státních fondů 196 200,00 x 196 111,11 x
90002 5169 Nákup ostatních služeb x 196 200,00 x 196 111,11 
90002 Národní program životního prostředí - NIV 196 200,00 196 200,00 196 111,11 196 111,11 
91628 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 11 088 800,00 x 11 088 778,68 x
91628 Financování dopravní infrastruktury - investice 11 088 800,00 0,00 11 088 778,68 0,00 
92501 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 6 000 000,00 x 6 000 000,00 x
92501 6121 Stavby x 6 000 000,00 x 4 288 658,04 
92501 Regenerace veřejného prostranství na sídlištích IV 6 000 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00 4 288 658,04 
98008 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 5 600,00 x 5 567,25 x
98008 5169 Nákup ostatních služeb x 0,00 x 0,00 
98008 5175 Pohoštění x 5 600,00 x 5 567,25 
98008 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů x 815 200,00 x 815 109,76 
98008 Volby prezidenta 5 600,00 820 800,00 5 567,25 820 677,01 
98187 2223 Příjem z fin. vypořádání mezi kraji, obcemi a DSO 0,00 x 0,00 x
98187 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 58 500,00 x 58 547,26 x
98187 Účelová dotace na výd. volby do Par.ČR, zast.obcí 58 500,00 0,00 58 547,26 0,00 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

viz. příloha č. 1

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S
JEJICH MAJETKEM

viz. příloha č. 2

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE

03.06.2024 15:02:56 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 14 / 15



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)
0000ALV07WEL

Razítko účetní jednotky

Osoba odpovědná za účetnictví Ing. Lenka Míčová
Podpisový záznam osoby
odpovědné za správnost
údajů

Osoba odpovědná za rozpočet Ing. Renata Chvojka
Podpisový záznam osoby
odpovědné za správnost
údajů

Statutární zástupce Bc. Jan Nadrchal
Podpisový záznam
statutárního zástupce

03.06.2024 15:02:56 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 15 / 15



Přehled provedených rozpočtových opatření MmP 

za rok 2023 

 

 

 



 

1 
 

     

1. ZR 30.1.2023 1 Z/208/2023 

Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 2 000,0 tis. z položky 22. „Sankční platby – delikty 
provozovatelů vozidla“ na položku 22. „Sankční platby – ostatní (správce 598 – Ekonomický odbor). 
Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu – nastavení rozpočtové správnosti – z důvodu podrobnějšího 
rozlišení položky 221. "Sankční platby". Jedná se o přesun finančních prostředků z položky "Sankční platby – delikty 
provozovatelů vozidla" na položku "Sankční platby – ostatní". 

1. ZR 30.1.2023 2 Z/209/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 2 284,9 tis. na 
běžné transfery položky "Program podpory v sociální a zdravotní oblasti" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 
Jedná se o zapojení nevyčerpaných finančních prostředků v programu podpory v sociální a zdravotní oblasti z roku 2022 
do roku 2023. Na základě usnesení č. Z/093/2022 - zpráva č. 15 ZmP dne 19.12.2022 "Financování Programů podpory z 
rozpočtu města Pardubic na rok 2023" je financování Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti fixováno pro roky 
2023 ve výši Kč 21 565,6 tis. a minimálně ve stejné výši v roce 2024. Finanční prostředky podléhají finančnímu vypořádání 
a správce rozpočtových prostředků si může žádat o jejich zapojení do aktuálního rozpočtu města. 

1. ZR 30.1.2023 3 Z/208/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 20,0 tis. v rámci položky "Odkup infrastruktury" 
(správce 1327 - Odbor dopravy) z kapitálových výdajů na běžné výdaje.  
Přesun finančních prostředků z kapitálových výdajů na běžné výdaje – jedná se o úhradu za podlimitní věcná břemena. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 380,0 tis. v rámci položky "IDS – Křižovatky (SSZ) - 
realizace preference MHD" (správce 1327 - Odbor dopravy) z běžných výdajů na kapitálové výdaje.  
Přesun finančních prostředků na instalaci editoru SSZ křižovatek – realizace preference MHD. Jedná se o přesun z 
běžných výdajů na kapitálové výdaje z důvodu technického zhodnocení majetku nad Kč 40,0 tis. Dodavateli byla dne 
7.11.2022 vystavena objednávka na základě schválení přímého zadání veřejné zakázky malého rozsahu RmP. 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši 144,0 tis. na 
běžné výdaje položky "Správa a údržba komunikací" (správce 1327 - Odbor dopravy).  
Z důvodu nepříznivých klimatických podmínek budou práce započaty na začátku roku 2023. 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši 280,0 tis. na 
běžné výdaje položky "Cyklostezky – opravy a údržba" (správce 1327 - Odbor dopravy). 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2022 na opravu cyklostezky v ul. Blahoutova na základě 
objednávky Služeb města Pardubic, a.s., ze dne 5.12.2022. Datum dodání dle objednávky je do 28.4.2023. 

S1. ZR 30.1.2023 4 Z/211/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 30,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 na 
běžné výdaje položky "Komunitní plánování" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 
Jedná se o zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2022 ve výši 30 000.- Kč – dar poskytnutý na realizaci 
projektu "Attachment – na počátku záleží". 



 

2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. ZR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

30.1.2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Z/212/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 1 003,0 tis. na 
kapitálové výdaje položky "Výpočetní technika – investice do HW nad 40 tis." (správce 1814 - Odbor informačních 
technologií). 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 5 537,0 tis. na 
běžné výdaje položky "Výpočetní technika – drobný majetek do 40 tis." (správce 1814 - Odbor informačních technologií). 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 507,0 tis. na 
běžné výdaje položky "Výpočetní technika – podpora instalovaných systémů" (správce 1814 - Odbor informačních 
technologií). 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 120,0 tis. na 
běžné výdaje položky "Výpočetní technika – Správa MO II" (správce 1814 - Odbor informačních technologií). 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 60,0 tis. na 
běžné výdaje položky "Výpočetní technika – Správa MO IV" (správce 1814 - Odbor informačních technologií). 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 120,0 tis. na 
běžné výdaje položky "Výpočetní technika – Správa MO V" (správce 1814 - Odbor informačních technologií). 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 70,0 tis. na 
běžné výdaje položky "Výpočetní technika – Správa MO VI" (správce 1814 - Odbor informačních technologií). 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 60,0 tis. na 
běžné výdaje položky "Výpočetní technika – Správa MO VII" (správce 1814 - Odbor informačních technologií). 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 205,0 tis. na 
kapitálové výdaje položky "Výpočetní technika – Správa MO I" (správce 1814 - Odbor informačních technologií). 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 255,0 tis. na 
kapitálové výdaje položky "Výpočetní technika – Správa MO II" (správce 1814 - Odbor informačních technologií). 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 205,0 tis. na 
kapitálové výdaje položky "Výpočetní technika – Správa MO III" (správce 1814 - Odbor informačních technologií). 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 205,0 tis. na 
kapitálové výdaje položky "Výpočetní technika – Správa MO IV" (správce 1814 - Odbor informačních technologií). 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 205,0 tis. na 
kapitálové výdaje položky "Výpočetní technika – Správa MO V" (správce 1814 - Odbor informačních technologií). 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 205,0 tis. na 
kapitálové výdaje položky "Výpočetní technika – Správa MO VI" (správce 1814 - Odbor informačních technologií). 
Rozpočtové opatření č. 5. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 
2023 ve výši Kč 205,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Výpočetní technika – Správa MO VII" (správce 1814 - Odbor 
informačních technologií). 
Finanční prostředky na úhradu neukončeného výběrového řízení na výpočetní techniku, jejíž dodávka v roce 2022 nebyla 
realizována. Jedná se o výběrové řízení (dodávka IP telefonů pro MmP, MP a vybrané UMO – přechod Skype na MS 



 

3 
 

Teams), které bylo zahájeno v listopadu 2022 (ORS), a které v současné době stále probíhá. Předpoklad plnění Kč 4 000,0 
tis. Dále se jedná o čtyři zakázky, které byly smluvně uzavřené v roce 2022, kdy bylo předpokládané jejich dodání i 
uhrazení. V rozpočtu na rok 2023 jsme jejich platbu nepředpokládali, ale z důvodu delších dodacích lhůt bude jejich 
úhrada provedena až v roce 2023.  Celkové smluvně uzavřené plnění činí Kč 4 957,0 tis. Žádáme proto o přesun 
nevyčerpaných prostředků v celkové částce Kč 8 962,0 tis. do roku 2023 (rozdíl 5 tis. Kč vznikl zaokrouhlením jednotlivých 
položek na tisíce). 

1. ZR 30.1.2023 6 Z/213/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 169,0 tis. na 
běžné výdaje položky "Pardubické adventní trhy" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2022 - finanční prostředky budou na základě koncesní smlouvy č. 
D/00802/18 použity v únoru 2023 na úhradu nákladů za realizaci Pardubických adventních trhů v roce 2022. 

1. ZR 30.1.2023 7 Z/214/2023 

Přesun finančních prostředků ve výši Kč 250,0 tis. v rámci položky "Program podpory volnočasových, vzdělávacích a 
prorodinných aktivit" z běžných výdajů na běžné transfery (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Jedná se o přesun finančních prostředků na poskytnutí finančních darů nejlepším pedagogům, žákům a studentům 
pardubických škol. 

1. ZR 30.1.2023 8 Z/215/2023 

Přesun finančních prostředků ve výši Kč 595,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 
Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "ZŠ Závodu míru – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Od srpna 2022 probíhá v ZŠ Závodu míru rekonstrukce školní jídelny, která by měla být ukončena v únoru 2023. 
Předpokládané náklady spojené s náhradním stravováním při rekonstrukci ŠJ ZŠ Závodu míru z Univerzity Pardubice (dle 
nákladů za září a říjen 2022) činí na dva měsíce cca Kč 515,0 tis. pořízení jednorázového nádobí činí na dva měsíce cca Kč 
80,0 tis. 

1. ZR 30.1.2023 9 Z/216/2023 

Přesun finančních prostředků ve výši Kč 480,0 tis. z běžných výdajů položky "Krizová rezerva – Ukrajina" (správce 598 - 
Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "PPVVRA – dotace na provoz – Levínek Olešnice z. s." (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu).  
Žadatel realizuje v prostorách DDM Beta, ABC klubu Štolbova a v KD Dukla adaptační skupiny pro Ukrajince od 4 do 15 
let. Tyto prostory má v pronájmu a žádá o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu statutárního města Pardubic na 
úhradu provozních nákladů, neboť dotace z MŠMT určené na podporu adaptačních skupin nelze čerpat na úhradu 
nákladů souvisejících s pronájmem prostor. 
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 1 000,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" na položku 
"Levínek Olešnice z. s. - zápůjčka" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Finanční prostředky na poskytnutí zápůjčky bez zajištění ve výši 1 000 000.- Kč pro organizaci Levínek Olešnice zapsaný 
spolek, na zajištění provozu 5 adaptačních skupin pro 80 ukrajinských dětí, které se nepodařilo umístit v Pardubických 
mateřských a základních školách. MŠMT vyhlásilo dotační výzvu na období leden–červen 2023 s tím, že finanční zajištění 
ve výši 3 600 000,- Kč bude zasláno nejpozději v červnu 2023. Spolek však nemá možnost takovou částku předfinancovat, 



 

4 
 

proto požádal statutární město Pardubice o bezúročnou zápůjčku, kterou se zavazuje splatit do 31.4.2023. Žádost o 
dotaci byla podána 19.12.2022. 

1. ZR 30.1.2023 10 Z/217/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 200,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 na 
běžné výdaje položky "Peněžitá plnění za práci v komisích a výborech" (správce 914 - Kancelář tajemníka).  
Žádost o navýšení finančních prostředků na odměny pro členy výborů ZmP a komisí RmP, kteří nejsou členy ZmP souvisí 
s přijatými usneseními Zastupitelstva města Pardubic č. Z/021/2022, Z/022/2022 a Z/023/2022 ze dne 21.11.2022. Na 
základě těchto usnesení jsou s účinností od 01.12.2022 schváleny odměny pro členy výborů ZmP a komisí RmP, kteří 
nejsou členy ZmP. Nová výše odměn je v průměru o 17% vyšší než výše odměn v předcházejícím volebním období. 
Navýšení finančních prostředků na odměny pro členy výborů ZmP a komisí RmP, kteří nejsou členy ZmP na základě 
usnesení zastupitelstva činí Kč 200,0 tis. ročně. 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 68,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 na 
běžné výdaje položky "Sociální a zdravotní pojištění zaměstnanců a zastupitelů" (správce 914 - Kancelář tajemníka).  
Žádáme o navýšení finančních prostředků na povinné odvody (sociální a zdravotní pojištění) z těchto odměn, které činí 
Kč 68 tis. Celkové navýšení finančních prostředků o Kč 268,0 tis. Zdrojem financování tohoto navýšení by mohly být 
nevyčerpané prostředky z loňského roku. 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 800,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 na 
běžné výdaje položky "Členové zastupitelstva – odměny" (správce 914 - Kancelář tajemníka).  
Na základě nařízení vlády č. 415/2022 Sb. ze dne 30.11.2022 se navyšují odměny členů zastupitelstev územních 
samosprávných celků o 10 %. Pro Magistrát města Pardubic činí navýšení finančních prostředků na odměny uvolněným 
členům zastupitelstva dle tohoto nařízení vlády Kč 550 tis. ročně. Na základě usnesení Zastupitelstva města Pardubic č. 
Z/018/2022, Z/019/022 a Z/020/2022 jsou s účinností od 01.12.2022 schváleny odměny pro neuvolněné členy 
zastupitelstva. Nová výše odměn je v průměru o 17% vyšší než výše odměn v předcházejícím volebním období. Navýšení 
finančních prostředků na odměny pro neuvolněné členy zastupitelstva na základě usnesení zastupitelstva činí Kč 250,0 
tis. ročně. Celkem žádáme o navýšení finančních prostředků na odměny pro členy zastupitelstva o Kč 800,0 tis. a z toho 
plynoucí navýšení finančních prostředků na povinné odvody (sociální a zdravotní pojištění) o Kč 270,0 tis. Celkové 
navýšení o Kč 1 070,0 tis. Zdrojem financování tohoto navýšení by mohly být nevyčerpané prostředky z loňského roku. 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 270,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 na 
běžné výdaje položky "Sociální a zdravotní pojištění zaměstnanců a zastupitelů" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 
Žádost o navýšení finančních prostředků na odměny členů zastupitelstva souvisí s nařízením vlády č. 415/2022 Sb. ze 
dne 30.11.2022, kterým se mění nařízení vlády č. 318/2017, o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných 
celků, ve znění pozdějších předpisů s účinností od 01.01.2023 a s přijatými usneseními Zastupitelstva města Pardubic č. 
Z/018/2022, Z/019/2022 a Z/020/2022 ze dne 21.11.2022.  

1. ZR 30.1.2023 11 Z/218/2023 Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 953,0 tis. na 
běžné výdaje položky "SUMP – plán udržitelnosti městské mobility" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 



 

5 
 

Jedná se o zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2022 položky SUMP – plán udržitelnosti městské 
mobility do rozpočtu města 2023. Dne 23.8.2019 byla uzavřena Smlouva o dílo se společností UDIMO č. D1411/00045/19 
ve znění aktuálních dodatků. Dle harmonogramu prací probíhá tvorba Strategického dokumentu SUMP s výrazným 
participačním principem odborníků i veřejnosti v letech 2020‐2021. Poslání dokumentem je nalézt, pokud možnost 
optimální strategii pro budoucí investice směrované do zachování a rozvoje dopravní a související veřejné infrastruktury 
tak, aby uspokojování potřeb poptávky v oblasti mobility osob a firem ve městech Pardubice a jeho okolí za účelem 
zlepšování kvality života. Dokument musí zejména zohlednit zásady integrace, participace a evaluace. Tento plán by se 
měl stát dle Evropské komise a Ministerstva dopravy ČR – hlavním strategickým nástrojem plánování udržitelné mobility 
v městských oblastech a bude povinným dokumentem pro čerpání finanční podpory pro oblast dopravy v dalším 
plánovacím období 2021+. Celková výše zasmluvněných nákladů činí 2,8 mil Kč + DPH (tj. aktuálně dle sazby celkem 3,388 
mil. Kč. V současné době je dokument SUMP plně zpracován a zbývá drobné dopracování a odsouhlasení strategie 
ministerstvem dopravy ve vazbě na aktualizovaný metodický pokyn SUMP. Částka Kč 953,0 tis. bude použita na úhradu 
zasmluvněných závazků se zpracovatelem SUMP a ostatních nákladů souvisejících se strategií SUMP a majících vazbu na 
dílčí specifická pravidla výzev IROP apod. směřovaných na dopravní projekty potenciálně podpořitelných v rámci fondů 
EU. 

1. ZR 30.1.2023 12 Z/219/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. z běžných výdajů položky "Krizová rezerva – 
Ukrajina" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Podpora integrace cizinců a pomoc ukrajinským 
uprchlíkům" (Správce 914 - Kancelář tajemníka). 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 948,4 tis. položka 23. "Podpora integrace a pomoc ukrajinským uprchlíkům – 
předpoklad dotace" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Podpora integrace cizinců a pomoc 
ukrajinským uprchlíkům – předpoklad dotace" ve stejné výši (správce 914 - Kancelář tajemníka). 
 Statutární město Pardubice v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na Ukrajině realizuje aktivity na podporu ukrajinských 
uprchlíků, které se dotýkají různých oblastí života. V rámci těchto aktivit je zapotřebí jednotlivé kroky koordinovat. Město 
Pardubice zpracovalo žádost o dotaci ze státního rozpočtu na projekt „Podpora integrace a pomoc ukrajinským 
uprchlíkům – Pardubice 2023“, který zahrnuje provozování Komunitního centra pro držitele dočasné ochrany v objektech 
nouzového ubytování v městských bytech v ul. Husova. Komunitní centrum bude poskytovat zázemí pro nejrůznější 
aktivity a podporu ubytovaných ke zvládnutí těžké životní situace. Významnou obsahovou náplní komunitního centra 
bude také nabídka smysluplného trávení volného času nezletilých dětí a pomoc těmto dětem se školní přípravou. 
Předpokládaná doba realizace projektu je rok 2023. Celkové náklady projektu činí 998 400,- Kč, přičemž povinná 
spoluúčast města je 5 % z celkových nákladů, tj. dotace: 998 400,- Kč, vlastní zdroje 5 %: 50 000,- Kč. Z dotace budou 
hrazeny pouze mzdové náklady a materiálně – provozní náklady. 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 97,6 tis. běžné 
výdaje položky "Podpora integrace cizinců a pomoc ukrajinským uprchlíkům" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 
Jedná se o zapojení nevyčerpaných finančních prostředků přijaté účelové dotace č. 36/2022/ICOBCEUKR na podporu 
integrace cizinců a pomoc ukrajinským uprchlíkům. Dotace byla poskytnuta na platy a odměny zaměstnanců zapojených 



 

6 
 

do projektu na období od 1.5.2022 do 31.12.2022. Platy a odměny zaměstnanců zapojených do projektu budou za měsíc 
prosinec 2022 vyplaceny v lednu 2023. 

1. ZR 30.1.2023 13 Z/220/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 150,0 tis. na 
kapitálové výdaje položky "Strojní investice" (správce 214 - Městská policie).  
Dne 19.12.2022 byly přiděleny prostředky ve výši Kč 150 tis. na položku "Strojní investice" a to z důvodu přechodu z 
analogového záznamu na digitální záznam a zvýšení počtu kanálů pro tísňovou linku 156. Do konce roku 2022 se 
nepodařilo procesovat smlouvu s firmou RETIA a. s., z tohoto důvodu žádáme o zapojení nevyčerpaných prostředků z 
roku 2022 do rozpočtu MP na rok 2023. 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 250,0 tis. na 
kapitálové výdaje položky "Inteligentní dopravní systém – parkovací systém – rozšíření" (správce 214 - Městská policie).  
Dne 21.11.2022 Zastupitelstvo města usnesením č. Z/050/2022 přidělilo Městské policii prostředky ve výši Kč 250 tis.  na 
aplikaci "Kontrola" a "Kontrola oprávnění" Jedná se o zobrazení jednotlivých parkovacích míst v mapovém podkladu, s 
barevně rozlišeným obsazeným, volným a zaplaceným parkovacím místem. Vzhledem ke krátkému času do konce roku 
2022 nebyla procesována smlouva s firmou Master IT Technologies, a. s. Návrh smlouvy obdržela MP na začátku roku 
2023. Z tohoto důvodu žádáme o zapojení uvedených prostředků do roku 2023. 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 57,6 tis. na 
kapitálové výdaje položky "Stavební investice" (správce 214 - Městská policie). 
Na jednání RmP dne 14.12.2022 byla schválena změna užívání NP v ul Lexova čp. 2255, jako budoucí služebna Městské 
policie. Tyto prostory bude nutné pro potřeby MP upravit. Z tohoto důvodu žádáme o přidělení nevyčerpaných 
prostředků z roku 2022. 

1. ZR 30.1.2023 14 Z/221/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 250,0 tis. na 
běžné výdaje položky "Provoz MmP vč. DDH" (správce 214 - Městská policie). 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 400,0 tis. na 
kapitálové výdaje položky "Strojní investice" (správce 214 - Městská policie). 
Finanční prostředky budou využity na doplatky za el. energii, které je nutné uhradit z důvodu přechodu k novému 
dodavateli. Původní dodavatel Pražská plynárenská k dnešnímu dni nedodala vyúčtování související s ukončením odběru 
k 31.12.2022. Ve výši Kč 400,0 tis. žádáme o přidělení nevyčerpaných prostředků na položku "Strojní investice". Tyto 
prostředky budou využity na výměnu serveru vnitřního kamerového systému městské policie. V závěru roku docházelo 
k častým výpadkům a došlo k výraznému zhoršení provozu vnitřních kamer a přehrávání záznamů je téměř nemožné. 
Dle vyjádření firmy TELMO modernizace stávajícího serveru již není možná vzhledem k jeho stáří. 

1. ZR 30.1.2023 15 Z/222/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 240,0 tis. na 
běžné výdaje položky "Analytické a metodické práce" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 50,0 tis. na 
kapitálové výdaje položky "Analytické a metodické práce" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 



 

7 
 

Jedná se o zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2022 položky Analytické a metodické práce do rozpočtu 
města 2023. Finanční prostředky na analytické a metodické práce sloužící jako podklad ke strategickým rozhodnutím. 
Důvodem pro nárokování pokrytí položky je možnost operativního zadání odborných prací bez výraznějšího časového 
prodlení, které může vzniknout mezi jednotlivými změnami rozpočtu. To platí zejména pro období červen–září běžného 
roku, kdy bývá interval mezi jednáními zastupitelstva nejdelší. Jedná se o očekávané výdaje na odborné podklady 
umožňující variantní posouzení možných řešení. 

1. ZR 30.1.2023 16 Z/223/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 154,0 tis. na 
běžné výdaje položky "Participativní plánování – externí služby" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
Jedná se o zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2022 položky Participativní plánování – externí služby 
do rozpočtu města 2023. Finanční prostředky na náklady spojené se silnějším začleněním participativního plánování do 
procesů města Pardubice. Finanční prostředky budou použity na dofinancování závazků města Pardubice vyplývajících z 
uzavřených smluvních vztahů s odborníkem na metodické vedení v oboru participativních procesů. V minulém období 
(r. 2021) byla ze strany ORS nejvýraznější participativní spolupráce s externími poradci zajištěna při projednávání návrhu 
Územní studie lokality Červeňák (zpracovatel Ing. Kohlová, autorizovaný krajinářský architekt, agenda OHA), před její 
finalizací, kdy součástí této studie bylo např. zhodnocení biologického významu lokality Červeňák a management údržby 
a rozvoje ploch této lokality zpracovatel Mgr. Radim Kočvara, agenda OHA). Dne 11. října 2022 byla aktivita 
participativního projednání zajištěna k projednání mezi výstupů (doporučení odborného poradce + prezentace umístění 
ZŠ T.G.M.) k přípravě podmínek pro budoucí prodej části areálu T.G.M. v kinosále Dukla.     

1. ZR 30.1.2023 17 Z/224/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 150,0 tis. na 
běžné výdaje položky "Znalecké posudky" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
Jedná se o zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2022 položky Znalecké posudky do rozpočtu města 
2023. Finanční prostředky jsou k pokrytí z důvodu „potenciálního zájmu některých významných akcionářů prodat městu 
Pardubice akciový podíl, a to zejména ve společnosti Dostihový spolek a.s. a ve společnosti Pardubická plavební a.s. Bez 
znaleckých posudků nebude možné realizovat ani finalizovat jednání o cenových podmínkách za tyto „významné" 
akciové podíly. Případné výdaje města na odkup „významných", resp. dokoupení strategických akciových podílů, budou 
vždy předmětem samostatného schvalovacího usnesení zastupitelstva města. 

1. ZR 30.1.2023 18 Z/225/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 113,0 tis. na 
běžné výdaje položky "Externí energetické služby" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
Jedná se o zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2022 položky Externí energetické služby do rozpočtu 
města 2023. Finanční prostředky na průběžné řešení energetické koncepce města – zpracování aktualizací energetických 
auditů a energetických posudků v případě revize zpracované PD s ohledem na dotační podmínky a finanční prostředky 
na proces výběru dodavatele energií na komoditní burze. 

1. ZR 30.1.2023 19 Z/226/2023 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 200,0 tis. na 
kapitálové výdaje položky "Energeticky úsporné projekty v budovách majetku města" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 
strategie). 



 

8 
 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 800,0 tis. v rámci položky "Energeticky úsporné 
projekty v budovách majetku města" z běžných výdajů na kapitálové výdaje (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
Jedná se o zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2022 položky Energeticky úsporné projekty v budovách 
majetku města" do rozpočtu města 2023. S ohledem na prudký růst cen elektrické energie a zemního plynu v roce 2022 
a cen pro rok 2023, je především v případě odběru zemního plynu jako zdroje tepla na vytápění a ohřev TUV, v objektech 
v majetku města (Především ZŠ a MŠ), snahou výrazně omezit či v případě dalšího nepříznivého vývoje cen zemního 
plynu provoz stávajících plynových kotlů. Záměrem je tak z této kapitoly rozpočtu zpracovat technické návrhy/projektové 
dokumentace náhradních zdrojů tepla pro tyto objekty. Jako zdroje tepla se tak uvažují např. kontejnerové mobilní 
kotelny (kotle) od topných výkonů 20 kW na biomasu, konkrétně pelety či bio materiály. Díky mobilitě a kontejnerovému 
provedení mohou být operativně napojeny v objektu na stávající topný systém s ponecháním stávajících plynových kotlů, 
dále využití fotovoltaických a fototermických systémů. Návrhy/projekty tak budou dalším stupněm návrhů dle 
zpracované analýzy energetických úspor v objektech v majetku města, které povedou ke snížení či plnému odstavení 
odběru zemního plynu v objektech. 

1. ZR 30.1.2023 20 Z/227/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 490,0 tis. na 
kapitálové výdaje položky "Energeticky úsporné projekty – regulace technických zařízení" (správce 1411 - Odbor rozvoje 
a strategie). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 200,0 tis. v rámci položky "Energeticky úsporné 
projekty – regulace technických zařízení" z běžných výdajů na kapitálové výdaje (správce 1411 - Odbor rozvoje a 
strategie). 
Jedná se o zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2022 položky Energeticky úsporné projekty – regulace 
technických zařízení MŠ a ZŠ do rozpočtu města 2023. Finanční prostředky na zregulování otopných soustav a 
vzduchotechniky v objektech v majetku města, především na základních a mateřských školách. Podle zkušeností a 
vyúčtování nákladů na energie, dochází v objektech po zateplení, a především po výměně oken, k navýšení odběru tepla 
a energie pro vytápění a větrání. Je to dáno především tím, že je potlačena přirozená výměna vzduchu v objektu a větrání 
se tak zajišťuje ventilací okny – přirozeným větráním, které je však neregulovatelné a dochází k vyšším únikům tepla. 
Výměnou oken a zateplením objektu dojde k výraznému snížení tepelných ztrát a dochází následně k přetápění objektu, 
které je řešeno právě větráním. V těchto případech je nutné zajistit regulaci systému vytápění či větrání tak, aby 
nedocházelo k únikům energií, tzn. osazení termostatických hlavic na radiátory, provedení ekvitermních regulací na 
okruzích vytápění, regulace větrání podle potřeby vzduchu a vlhkosti. Dále dochází na objektech ZŠ a MŠ k překračování 
sjednaného výkonového maxima v případě dodávky tepla CZT, na objektech je nutno realizovat regulace maximálního 
průtoku a soudobosti chodu jednotlivých odběrných míst. 

1. ZR 30.1.2023 21 Z/228/2023 Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 900,0 tis. na 
běžné výdaje položky "Most M104 kpt. Bartoše přes Labe v Polabinách" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 



 

9 
 

Jedná se o zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2022 položky Most M104 kpt. Bartoše přes Labe v 
Polabinách do rozpočtu města 2023. Jedná se o finanční prostředky na diagnostiku mostu, která byla objednána v roce 
2022, avšak z důvodu časového posunu dokončení diagnosticích činností bude hrazena až v roce 2023. 

1. ZR 30.1.2023 22 Z/229/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 100,0 tis. na 
běžné výdaje položky "ITI – řízení strategie integrované územní investice" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
Jedná se o zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2022 položky ITI‐Řízení Strategie integrované územní 
investice do rozpočtu města 2023. Náklady spojené s realizací projektu Řízení Strategie integrované územní investice 
Hradecko–pardubické aglomerace, který je 100 % hrazen z OPTP, nicméně ve vazbě na podmínky a intervaly předkládání 
žádostí o platbu je nutné řešit předfinancování projektu. V rámci návrhu rozpočtu projektu pro OPTP se jedná o náklady 
na zpracování analytických podkladů, přípravu strategie aglomerace pro období 2021+, technické vybavení realizačního 
týmu, náklady na styk s veřejností, propagační a marketingové aktivity, náklady na analýzy a podporu absorpční kapacity, 
workshopy. V případě části „vlastní zdroje“ se jedná o položky, které nejsou způsobilými výdaji – jedná se například o 
náklady na zpracování podkladů pro přípravu Strategie pro příští období nad rámec limitu 20 % mzdových prostředků, o 
publicitu, organizace jednání, workshopů apod. 

1. ZR 30.1.2023 23 Z/230/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 27,0 tis. na 
běžné výdaje položky "Centrální polytechnické dílny a Gampa – administrace projektu" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 
strategie). 
Jedná se o zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2022 položky Centrální polytechnické dílny a Gampa – 
administrace projektu do rozpočtu města 2023 na administraci a propagaci projektu spojenou s realizací díla. 

1. ZR 30.1.2023 24 Z/231/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 2 500,0 tis. na 
kapitálové výdaje položky "Letní stadion – Brána borců – PD" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
Jedná se finanční prostředky na výdaje na zpracování projektové dokumentace (DUR, DPS, DPS) umožňující realizaci 
opravy kulturní památky SO 03 Brána borců v ulici U stadionu, a to dle Studie Ing. Arch. Chmelíka z r. 2022. V roce 2021 
byla zahájena revitalizace letního stadionu v Pardubicích, jejíž dokončení je plánováno na leden 2023. Dle zadání nebyl 
do revitalizace zahrnut objekt SO 03 (Brána borců), který přímo navazuje na revitalizovaný letní stadion a v původním 
uspořádání byl jeho organickou součástí. V průběhu revitalizace letního stadionu vznikly nové požadavky na rozšíření 
diváckého zázemí a uvedený objekt se svým umístěním jeví jako vhodný pro další využití k těmto účelům. Z toho důvodu 
byla v roce 2022 zpracována "Studie revitalizace Brány borců v Pardubicích", která je kulturní památkou. Jedná se o 
revitalizaci dokončené stavby (dispoziční úpravy objektu na parc. č. 2994 a parc. č. 372/3) a její přístavbu na přilehlém 
pozemku p. č. 2672/4. Objekt původně sloužil jako tribuna stadionu při ulici U Stadionu. Dokončená PD se znalostí 
rozpočtu projektanta umožní zastupitelstvu přijmout navazující rozhodnutí, resp. projednat pokrytí položky na realizaci 
revitalizace dle příslušné PD. 

1. ZR 30.1.2023 25 Z/232/2023 Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 2 000,0 tis. na 
kapitálové výdaje položky "Provoz energetického dispečinku" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 



 

10 
 

Jedná se o zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2022 položky do rozpočtu města 2023. Finanční 
prostředky na rozšíření energetického dispečinku spočívajícího v provozu energetického dispečinku a monitorovacích 
zařízení pro sledování spotřeb energií a médií včetně zajištění jeho provozu na základě smlouvy o dílo č. 
OVZ/VZZR/2022/009 uzavřené s firmou Enerfis dne 2.8.2022. Z této položky bude financováno zkvalitnění dispečinku 
včetně rozšíření jeho aktivit např. na areály v majetku města. V rozpočtu na rok 2023 je částka ve výši Kč 2 800,0 tis., v I. 
změně je podána žádost na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 ve výši Kč 2 000,0 tis. 
Finanční prostředky ve výši Kč 2 000,0 tis. budou použity na: SoD se společností Enerfis – realizace a příprava provozu 
energetického dispečinku ve výši Kč 1 533,5 tis., úpravy elektroměrů – ČEZ ve výši Kč 111,1 tis., úpravy plynoměrů – 
GasNET ve výši Kč 118,6 tis., EOP měřiče tepla a VaK, kdy ještě není cena známa. Finanční prostředky ve výši Kč 2 800,0 
tis. jsou vyčleněny na provoz energetického dispečinku – je uzavřena Smlouva o dílo na dobu neurčitou se společností 
Enerfis, minimální provoz 5 let. 

1. ZR 30.1.2023 26 Z/233/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 1 815,0 tis. na 
položku "Platy zaměstnanců MmP včetně OON" (správce 914 - Kancelář tajemníka).   
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 613,5 tis. na 
běžné výdaje položky "Sociální a zdravotní pojištění zaměstnanců a zastupitelů" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 
Žádost o navýšení finančních prostředků souvisí s vytvořením nových pracovních míst na magistrátu v závěru 
kalendářního roku 2022 (přijaté usnesení č. R/293/2022). Konkrétně se jedná o 2 nová místa na Odboru dopravy, na 
oddělení koncepce dopravy a na oddělení dopravně správních agend. Vznik tabulkového místa na oddělení koncepce 
dopravy souvisí s propojováním dopravních systémů, s udržitelností městské mobility a s prací při naplňování 
ParduPlánu. Na oddělení dopravně správních agend vzniklo tabulkové místo na pozici referenta registru řidičů a 
řidičských průkazů. Dále se jedná o 1 tabulkové místo na pozici arboristy na Odboru životního prostředí, oddělení ochrany 
přírody. Vznik tohoto místa souvisí s požadavkem jednotného metodického řízení veřejné zeleně ve městě. V neposlední 
řadě bylo vytvořeno jedno nové tabulkové místo na pozici komunitního pracovníka pro ukrajinské uprchlíky na Odboru 
sociálních věcí. Od počátku ukrajinského konfliktu pracovala pod Odborem sociálních věcí koordinátorka pro ukrajinské 
uprchlíky, se kterou byla uzavřena DPČ. S ohledem na vývoj událostí, kdy je předpoklad přetrvávání válečného konfliktu 
na Ukrajině na delší dobu, je pracovní pozice koordinátora zařazena v klasickém zaměstnaneckém poměru v rámci 
magistrátu na zkrácený úvazek (0,75 úvazku). Celkem se tedy jedná o Kč 2 428,5 tis. na výše uvedená pracovní místa, tj. 
Kč 1 815.0 tis. na prostředky na platy a Kč 613,5 tis. Kč povinné odvody (sociální a zdravotní pojištění). Zdrojem na 
financování těchto pracovních pozic by mohly být nevyčerpané prostředky z loňského roku. 

1. ZR 30.1.2023 27 Z/234/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 1 305,0 tis. na 
kapitálové výdaje položky "ZŠ Spořilov – rekonstrukce kuchyně a gastro – PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 80,0 tis. na 
kapitálové výdaje položky "ZŠ Spořilov – rekonstrukce kuchyně a gastro PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Žádáme o zapojení částky ve výši Kč 1 305,0 tis. z roku 2022 na zhotovení projektové dokumentace na akci ZŠ Spořilov – 
rekonstrukce kuchyně a gastro. Se zhotovitelem projektové dokumentace byl sepsán dodatek na prodloužení termínu 



 

11 
 

do ledna r. 2023. Žádáme o navýšení finančních prostředků ve výši Kč 80,0 tis. na akci ZŠ Spořilov – rekonstrukce kuchyně 
a gastro – PD. Jedná se o navýšení částky v rozpočtu z důvodu úhrady rezervačního poplatku za navýšení příkonu elektro 
(ČEZ)pro potřeby navrhované školní kuchyně. Bez navýšení příkonu elektro není možné zajistit provoz kuchyně v 
požadované kapacitě. 

1. ZR 30.1.2023 28 Z/235/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 750,0 tis. na 
běžné výdaje položky "U Josefa 118 - havárie podlah ve III. NP" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Žádáme o zapojení částky ve výši Kč 750,0 tis. z roku 2022 na havárii podlah v III. NP U Josefa 118. Výběrové řízení 
započalo v 12/2022 a po uzavření smlouvy bude zakázka realizována. Jedná se o havarijní stav. 

1. ZR 30.1.2023 29 Z/236/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 620,0 tis. na 
běžné výdaje položky "ZŠ J. Ressla – oprava soc. zařízení" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Žádáme o zapojení částky ve výši 620,0 tis. Kč z roku 2022 na opravu soc. zařízení v ZŠ J. Ressla. Výběrové řízení započalo 
v 12/2022 a po uzavření smlouvy bude zakázka realizována. Jedná se o soc. zařízení, které neodpovídá hygienickým 
požadavkům. 

1. ZR 30.1.2023 30 Z/237/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 650,0 tis. na 
běžné výdaje položky "DDM Beta – oprava soc. zařízení" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Žádáme o zapojení částky ve výš Kč 650,0 tis. Kč z roku 2022 na opravu soc. zařízení v DDM Beta. Výběrové řízení započalo 
v 12/2022 a po uzavření smlouvy bude zakázka realizována. Jedná se o prostory, které byly pronajaté a čekalo se na 
vyklizení prostor. 

1. ZR 30.1.2023 31 Z/238/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 760,0 tis. na 
běžné výdaje položky "VČD – výměna střešních žlabů" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Žádáme o zapojení finančních prostředků ve výši 760 tis. na výměnu střešních žlabů. Probíhá výběrové řízení a vzhledem 
k povětrnostním podmínkám nebylo vhodné realizovat výměnu žlabů v zimních měsících (je nutné rozebrání části střechy 
a demontáž žlabů). 

1. ZR 30.1.2023 32 Z/239/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 50,0 tis. na 
kapitálové výdaje položky "ZŠ E. Košťála – vegetační střechy" (správce 711 - Odbor majetku a investic).  
Zapojení finančních prostředků ve výši Kč 50,0 tis. na akci ZŠ E. Košťála – vegetační střechy. V roce 2022 byla dokončena 
a zaplacena projektová dokumentace. Před realizací akce i po ní je nutné provést kontrolní měření pro ověření účinnosti 
navržených opatření proti přehřívání vnitřních prostor. Ze zbylých finančních prostředků roku 2022 byla uzavřena 
objednávka na tyto práce. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 7 000,0 tis. "Předpokládaná dotace – ZŠ E. Košťála – vegetační střechy – 
realizace" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje položky "ZŠ E. Košťála – vegetační střechy – 
dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 5 000,0 tis. na 
kapitálové výdaje položky "ZŠ E. Košťála – vegetační střechy – vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 



 

12 
 

Finanční prostředky na zajištění realizace vegetačních střech na ZŠ Erno Košťála dle zpracované PD. Na střechách obj. A, 
B, (obě hlavní budovy ZŠ), obj. D (Montessori) a spojovacího krčku bude provedena extenzivní skladba vegetační střechy 
(sukulentní, téměř bezúdržbová) jako součást pilotního řešení adaptace objektů v majetku města proti změnám klimatu. 
Záměr spolufinancování z dotace. Dalšími očekávanými souvisejícími náklady cca 2 mil. v případě schválení realizace jsou 
autorský, technický dozor, koordinátor BOZP. 

1. ZR 30.1.2023 33 Z/240/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 50,0 tis. na 
kapitálové výdaje položky "Bytové domy – montáž modulů pro elektronický přenos dat" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic). 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 550,0 tis. na 
běžné výdaje položky "Bytové domy – montáž modulů pro elektronický přenos dat" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic). 
Žádáme o zapojení částky ve výši 600,0 tis. Kč z roku 2022 na montáž modulů pro elektronický přenos dat. Datové 
sběrnice budou instalovány do května roku 2023 na základě uzavřené smlouvy č.OMI-VZMR-2022-054, zhotovitel 
Techem, spol. s r.o. Instalace datových sběrnic probíhá dle splnění požadavků evropské směrnice o energetické účinnosti 
(Energy Efficiency Directive, EED). Jedná se o zařízení, která do sebe 2x do měsíce načte údaje z poměrových vodoměrů 
a rozdělovačů topných nákladů (RTN), které umožňují dálkový odečet tak, aby nájemníci si mohli zkontrolovat stavy 
těchto měřidel online. Každý nájemce obdrží přístupové jméno a heslo do tohoto systému. 

1. ZR 30.1.2023 34 Z/241/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 550,0 tis. na 
kapitálové výdaje položky "BD Mladých 181-184 - výměna zdravotechniky" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Žádáme o zapojení částky ve výši 550,0 tis. Kč z roku 2022 na uhrazení projektové dokumentace. Smlouva o dílo č. OMI-
VZMR- 2022-081 se zhotovitelem MIVA agency s.r.o. byla uzavřena 12.12.2022. Termín předání zpracované projektové 
dokumentace je do 120 dní ode dne vstupního jednání. Rozvody zdravotechniky jsou za hranicí životnosti, vznikají časté 
poruchy a havárie. 

1. ZR 30.1.2023 35 Z/242/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 5 500,0 tis. na 
kapitálové výdaje položky "BD Na Záboří 223 - výměna elektroinstalace společné prostory" (správce 711 - Odbor majetku 
a investic). 
Žádáme o zapojení částky ve výši Kč 5 500,0 tis. z roku 2022. Výběrové řízení proběhlo 5.12.2022 na dodavatele akce. 
Finanční prostředky budou použity na provedení výměny elektroinstalace ve společných prostorech bytového domu 
včetně elektroměrových rozvaděčů a přívodů do jednotlivých bytů. Současné rozvody jsou z hliníku a na hranici své 
životnosti. Elektroměrové rozvaděče neodpovídají požadavkům distributora pro montáž elektroměrů – dodavatel energií 
odmítá osazovat elektroměry. V roce 2023 je plánované zateplení obvodového pláště domu. Elektroinstalaci je nutné 
provést před tímto zateplením, protože rozvody jsou vedeny na pavlačích domu, které budou také zatepleny. 

1. ZR 30.1.2023 36 Z/243/2023 Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 1 200,0 tis. na 
běžné výdaje položky "BD – opravy bytových jader" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 



 

13 
 

Žádáme o zapojení částky ve výši 1 200 tis. Kč z roku 2022. Na základě podepsané smlouvy s firmou SBF spol. s r.o. v roce 
2023 dojde k předání a fakturaci 3 bytových jednotek do 20 týdnů od předání staveniště, tj. březen 2022.  Předmětem 
plnění zakázky je oprava bytových jader včetně souvisejících prací v bytových jednotkách, které jsou obsazeny nájemci. 
Bytová jádra jsou v havarijním stavu. 

1. ZR 30.1.2023 37 Z/244/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 597,0 tis. na 
kapitálové výdaje položky "Aquacentrum – oprava výukového bazénu a brouzdaliště" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic). 
Důvodová zpráva 
Žádáme o zapojení nevyčerpaných prostředků ve výši 597,0 tis. Kč z roku 2022 u investiční akce "Aquacentrum-oprava 
výukového bazénu a vnitřního brouzdaliště" z důvodu, že provedené stavební práce uvedené zakázky byly převzaty s 
vadami (nerovnost nově položených dlažeb a špatného spádování dlažeb) a tyto vady budou odstraněné až v termínu 
odstávky Aquacentra Pardubice v měsíci srpnu 2023, proto bude finanční částka uhrazena až po odstranění 
specifikovaných vad. 

1. ZR 30.1.2023 38 Z/245/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 3 500,0 tis. na 
kapitálové výdaje položky "Areál Skateparku – rekonstrukce tribun" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Žádáme o zapojení nevyčerpané finanční částky ve výš 3 500,0 tis. Kč z roce 2022 vzhledem k tomu, že projektová 
dokumentace byla zadána v 11/2022 a z tohoto důvodu nebylo možné realizovat rekonstrukci tribun v roce 2022. Areál 
Skateparku provozuje společnost Sk8park s.r.o. na základě uzavřené koncesní smlouvy a v současnosti provozovatel 
areálu nemůže umožnit přístup veřejnosti k západní a jižní tribuně, obě tribuny jsou poškozeny a hrozí nebezpečí úrazů. 
Z charakteru použité konstrukce jsou tribuny za hranicí životnosti, jsou vystavěny povětrnostním vlivům a k použitému 
materiálu je nemožnost opravitelnosti, proto budou finanční prostředky použity na rekonstrukci tribun. 

1. ZR 30.1.2023 39 Z/246/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 160,0 tis. na 
kapitálové výdaje položky "Lentilka – rekonstrukce sociálních zařízení, úklidových komor a přípravny jídel" (správce 711 
- Odbor majetku a investic). 
Žádáme o zapojení částky ve výši Kč 160,0 tis. na akci "Lentilka – rekonstrukce sociálních zařízení, úklidových komor a 
přípravny jídel" z roku 2022. Akce se realizuje a na dofinancování smluvní ceny je potřeba navýšit položku o Kč 160,0 tis. 
Předpokládaný termín dokončení je únor 2023. 

1. ZR 30.1.2023 40 Z/247/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 444,6 tis. na 
běžné výdaje položky "NP – areál J. Palacha (opravy, údržba, služby)" (správce 711 - Odbor majetku a investic).  
Žádáme o zapojení částky ve výši 444,6 tis. Kč z roku 2022 na opravu (výměnu) oken a dveří budovy číslo 1,10,16 v areálu 
J. Palacha 324. V roce 2022 proběhlo výběrové řízení a byla uzavřena smlouva o dílo. Vzhledem k ukončení výroby a 
expedice oken byl posunut termín dokončení na únor 2023. 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 361,7 tis. na 
běžné výdaje položky "NP – areál J. Palacha (opravy, údržba, služby)" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 



 

14 
 

Žádáme o zapojení částky ve výši 361,7 tis. Kč z roku 2022. V roce 2022 proběhlo výběrové řízení na opravu fasády budovy 
č. 27 v areálu J. Palacha 324 a 21.12.2022 byla uzavřena smlouva o dílo. Vzhledem k počasí a technologickým lhůtám byl 
posunut termín dokončení na únor 2023. 

1. ZR 30.1.2023 41 Z/248/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 185,0 tis. na 
běžné výdaje položky "Objekt občanské vybavenosti (U Bobra) - lesopark" (správce 711 - Odbor majetku a investic).  
Žádáme o zapojení částky ve výši 185,0 tis. Kč z roku 2022 na zpracování projektové dokumentace na demolici objektu 
U Bobra včetně zajištění kompletní inženýrské činnosti. Lhůta na doručení nabídek byla stanovena na 16.1.2023. 
Zpracování PD bude následovat. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 30,0 tis. z běžných výdajů položky "NP – ostatní 
(opravy, údržba, fond údržby) na běžné výdaje položky "Objekt občanské vybavenosti (U Bobra) - lesopark" (správce 711 
- Odbor majetku a investic). 
Jedná se o přesun finančních prostředků na opravy a údržbu objektu občanské vybavenosti (U Bobra) - lesopark na Dukle. 
Položka byla z evidenčních důvodů vyčleněna zvlášť z položky "NP – ostatní". V současné době na ní nejsou žádné finanční 
prostředky, je nutné je přesouvat z položky NP – ostatní. Z prostředků budou následně financovány opravy zabezpečení 
objektu po vniknutí lidí bez domova. 

1. ZR 30.1.2023 42 Z/249/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 428,0 tis. na 
běžné výdaje položky "SA Ohrazenice (opravy, údržba, služby)" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Žádáme o zapojení částky ve výši 428,0 tis. Kč z roku 2022 na výměnu současného oplocení travnaté plochy SA 
Ohrazenice za nové. Výběrové řízení proběhlo, smlouvy byla podepsána v listopadu 2022. Oprava započala v roce 2022, 
předpokládaný termín dokončení je v lednu 2023. 

1. ZR 30.1.2023 43 Z/250/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 200,0 tis. na 
kapitálové výdaje položky "KD Hronovická – oprava fasády a odvodnění budovy – PD" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic). 
Navýšení stávajících schválených finančních prostředků ve výši Kč 150,0 tis o Kč 200,0 tis. na akci "KD Hronovická – oprava 
fasády a odvodnění budovy". Na základě výsledku výběrového řízení byla nejnižší nabídková cena ve výši Kč 348,0 tis. 

1. ZR 30.1.2023 44 Z/251/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 90,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Velká údržba 
a investice školských zařízení" na kapitálové výdaje položky "MŠ Grusova – rekonstrukce el. rozvaděče" (správce 711 - 
Odbor majetku a investic).  
Přesun finančních prostředků na rekonstrukci elektroměrového rozvaděče v MŠ Grusova. Stávající rozvaděč je nutné 
vyměnit, protože nevyhovuje dnešním normám a nemá dostatečnou kapacitu, v MŠ často při zapnutí více spotřebičů 
najednou, dochází k přetížení a vypadávání pojistek. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Velká údržba 
a investice školských zařízení" na kapitálové výdaje položky "MŠ Svítkov – úprava krytů na radiátory" (správce 711 - 
Odbor majetku a investic). 



 

15 
 

Přesun finančních prostředků na úpravu krytů v MŠ Svítkov. Kryty je nutné z důvodu zajištění tepelné pohody upravit 
tak, aby byla zajištěna maximální výhřevnost stávajících radiátorů v objektu. 

1. ZR 30.1.2023 45 Z/252/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 10 800,0 tis. 
na kapitálové výdaje položky "ZŠ Gorkého (Waldorfská) - rekonstrukce sociálních zařízení" (správce 711 - Odbor majetku 
a investic). 
Požadavek na finanční prostředky na rekonstrukci sociálních zařízení v ZŠ Gorkého (Waldorfská). Stavba řeší stavební 
úpravy vnitřních prostor WC. Současný stav vnitřních prostor toalet je nevyhovující, zastaralý a v mnoha případech v 
havarijním stavu. Stávající instalační rozvody odpovídají staří sociálního zázemí školy. V rámci stavebních úprav je rovněž 
splněn požadavek na vybudování WC pro imobilní osoby dle vyhlášky č. 398/2009 Sb. Nový návrh navazuje na stávající 
dispoziční uspořádání a je upraven tak, aby plně vyhovoval potřebám základní školy. Součástí vnitřních úprav je rovněž 
dodávka vnitřního vybavení. Trváme na zařazení požadavku do I. změny rozpočtu, a to z důvodu včasného zajištění 
dodavatele na realizaci stavby tak, aby realizace akce byla zahájena v měsíci červnu a dále pak pokračovala v měsíci 
červenci a srpnu v době letních prázdnin, kdy je objekt minimálně využíván. Předmětem je oprava prostorů sociálního 
zázemí v 1.NP – 3.NP objektu ZŠ Gorkého (Waldorfská ne AGIS), č.p. 867, Pardubice. 
Návrh stavebních úprav navazuje na stávající dispoziční uspořádání uvnitř objektu ZŠ. Využívá stávající polohu výplní 
otvorů fasády a vstupních dveří do prostor sociálního zázemí z hlavní školní chodby. Cílem stavby je oprava původního 
zastaralého stavu sociálních zařízení a modernizace vybaveni WC. Vzhledem k těmto požadavkům je nutná úprava vnitřní 
dispozice prostor sociálního zázemí ZŠ. Dispoziční řešení je navrženo tak, aby byl možný přístup rovněž pro imobilní 
osoby. Součástí stavebních úprav je řešení veškerých instalačních rozvodů v zájmových prostorech stavby v podobě 
rozvodů zdravotechniky, elektroinstalace, vytápění, vzduchotechnického zařízení. V rámci dokončovacích prací budou 
řešeny nové nášlapné vrstvy podlahové konstrukce z keramických dlažeb včetně vyhotovení hydroizolační vrstvy, 
vyspravení omítek, provedení nových povrchových úprav v podobě maleb či nátěrů, keramických obkladů, výměna 
dveřních výplní a osazení nových zařizovacích předmětů. 

1. ZR 30.1.2023 46 Z/253/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 184,4 tis. na 
kapitálové výdaje položky "Revitalizace Letního stadionu – PD + ostatní náklady" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic). 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 2 870,0 tis. na 
běžné výdaje položky "Revitalizace Letního stadionu – stavební práce" (správce 711 - Odbor majetku a investic). Zapojení 
finančních prostředků z r. 2022 na pokračující akci Revitalizace Letního stadionu. Jedná se o finanční prostředky na 
činnosti externích technických dozorů, koordinátora BOZP, vyplacení pozastávek, přeložek apod. 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 6 335,7 tis. na 
kapitálové výdaje položky "Revitalizace Letního stadionu – stavební práce" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Žádáme o zapojení částky ve výši 9.205,7 tis Kč z roku 2022 na pokračující stavební práce při revitalizaci letního stadionu. 
Firma zajišťující stavební práce na akci Revitalizace Letního stadionu fakturovala méně, než bylo původně plánováno. 



 

16 
 

Část finančních prostředků žádáme převést v rámci akce na běžné výdaje z důvodu předpokládaného nákupu drobného 
hmotného dlouhodobého majetku a materiálu. 

1. ZR 30.1.2023 47 Z/254/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 120,0 tis. na 
kapitálové výdaje položky "Terminál Univerzita – pozemky" (správce 711 - Odbor majetku a investic) na smluvní plnění 
dle smlouvy o smlouvě budoucí – trvalý zábor pozemků dotčených stavbou terminálu ve vlastnictví Univerzity Pardubice. 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 300,0 tis. na 
kapitálové výdaje položky "Terminál Univerzita – přeložky sítí" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 50,0 tis. na 
kapitálové výdaje položky "Terminál Univerzita – ostatní náklady" (správce 711 - Odbor majetku a investic). Zapojení 
nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu 2022 položky "Terminál Univerzita – přeložky sítí" na doplatek 
smluvního plnění dle smlouvy o smlouvě budoucí na zajištění přeložek el. vedení vn ČEZ Distribuce vč. zřízení věcných 
břemen. Na základě této smlouvy byla koncem roku 2022 uhrazena zálohová platba na přeložky ve výši Kč 840,0 tis. s 
vyúčtováním a dofinancováním po dokončení realizace přeložek v roce 2023 v předpokládané výši 300,0 tis. V rámci 
položky Terminál Univerzita – ostatní náklady došlo v 12/2022 k finanční vypořádání realizací terminálu vynucené 
překládky trakčního vedení DPmP ve smluvní výši Kč 550,0 tis. (oproti předpokládaným nákladům 500 tis.). 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 6 000,0 tis. na 
kapitálové výdaje položky "Terminál Univerzita – vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic) na smluvní 
plnění dle smlouvy o smlouvě budoucí – trvalý zábor pozemků dotčených stavbou terminálu ve vlastnictví Univerzity 
Pardubice. 

1. ZR 30.1.2023 48 Z/255/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 5 000,0 tis. na 
kapitálové výdaje položky "Centrální polytechnické dílny – vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků 5 mil. z rozpočtu 2022 položky "Centrální polytechnické dílny – vlastní 
zdroje" na základě skutečné prostavěnosti dle smlouvy ve znění všech dodatků. Reálná fakturace v roce 2022 byla ve výši 
65 mil. oproti 70 mil. Prostavěno bude v letošním roce. 

1. ZR 30.1.2023 49 Z/256/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 240,0 tis. na 
kapitálové výdaje položky "Stanoviště kontejnerů – vnitroblok Karla IV. a J. z Poděbrad" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic). Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu 2022 položky "Stanoviště kontejnerů" po úhradě 
projektové dokumentace dokončené koncem roku 2022 ve výši Kč 240,0 tis. 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 610,0 tis. na 
kapitálové výdaje položky "Stanoviště kontejnerů – vnitroblok Karla IV. a J. z Poděbrad" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic). 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu 2022 položky "Stanoviště kontejnerů" navýšení rozpočtu na 
základě rozpočtové ceny projektanta v celkové výši realizačních nákladů Kč 610,0 tis. vč. DPH z důvodu zajištění 
výběrového řízení na zhotovitele. Jedná se o realizaci nového kontejnerového stání na místě původního, kompletně 
zničeného požárem. 



 

17 
 

1. ZR 30.1.2023 50 Z/257/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 230,0 tis. na 
běžné výdaje položky "Implementace metody BIM" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu 2022 položky "BIM" na dokončení smluvního plnění v celkové 
výši 920,0 tis., z toho již proplaceno Kč 690,0 tis. za 1. část. 

1. ZR 30.1.2023 51 Z/258/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 1 300,0 tis. na 
kapitálové výdaje položky "Terminál B – ostatní náklady" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu 2022 položky "Terminál B – ostatní náklady" na dokončení 
smluvních plnění, která nebyla oproti předpokladu dokončena v roce 2022 - nejvýznamnější částky jsou za dobudování 
cyklostezky a chodníku (cca 800,0 tis.) a úprava projektové dokumentace (cca 300,0 tis.). 

1. ZR 30.1.2023 52 Z/259/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 3 000,0 tis. na 
kapitálové výdaje položky "RPS – Pravý břeh Labe – centrum Sever, část A – XVII. et." (správce 711 - Odbor majetku a 
investic). 
Zapojení nevyčerpaného zůstatku ve výši Kč 3 000,0 tis. projektu "RPS Polabiny – Pravý břeh Labe" na základě skutečné 
prostavěnosti v roce 2022. Realizační náklady jsou ve výši Kč 20 000,0 tis., vyčerpáno Kč 3 000,0 tis. a dofinancování ve 
výši Kč 17 000,0 tis. 

1. ZR 30.1.2023 53 Z/260/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 20,0 tis. na 
běžné výdaje položky "Hráz rybníčku ul. Pohránovská Ohrazenice – ostatní náklady" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic). 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 324,0 tis. na 
běžné výdaje položky "Hráz rybníčku ul. Pohránovská Ohrazenice – vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic). 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 231,0 tis. na 
běžné výdaje položky "Hráz rybníčku ul. Pohránovská Ohrazenice – transfer z MO VII – vlastní zdroje" (správce 711 - 
Odbor majetku a investic). 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 600,0 tis. na 
kapitálové výdaje položky "Hráz rybníčku ul. Pohránovská Ohrazenice – transfer z MO VII – vlastní zdroje" (správce 711 
- Odbor majetku a investic). 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 495,0 tis., položka 31. "Předpokládaná dotace – Hráz rybníčku ul. Pohránovská 
Ohrazenice" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje položky "Hráz rybníčku ul. Pohránovská 
Ohrazenice – dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Zapojení nevyčerpaného zůstatku z rozpočtu na rok 2022 na základě nedokončení plánované realizace do konce roku 
2022 a na základě skutečné prostavěnosti v roce 2022. Realizační náklady dle SOD a připravovaného dod. č. 1 (vícepráce) 
v celkové výši Kč 2 800,0 tis., z toho vyčerpáno 1 153 444,25 Kč, k dofinancování zbývá cca. Kč 1 650,0 tis. + Kč 20,0 tis. 
náklady na autorský dozor hrazené z položky "ostatní náklady". Schválená výše investiční dotace dle vydaného 
rozhodnutí je Kč 495,0 tis. 



 

18 
 

1. ZR 30.1.2023 54 Z/261/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 7 000,0 tis. na 
kapitálové výdaje položky "PRB – BD Brožíkova 430-432 - výměna rozvodů ÚT vč. otopných těles – sekce A" (správce 711 
- Odbor majetku a investic). 
Finanční prostředky budou použity na kompletní výměnu rozvodů ústředního topení vč. otopných těles. Požadavek na 
základě stížností nájemníků na nedostatečné vytápění, zarostlé rozvody, zkorodovaná otopná tělesa, časté poruchy. 
Realizace v obsazených bytech je na 4 měsíce a musí být realizována mimo topnou sezónu. Přidělení finančních 
prostředků v dalších změnách rozpočtu nemá již smysl, nedá se technicky letos již stihnout. 

1. ZR 30.1.2023 55 Z/262/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 500,0 tis. na 
běžné výdaje položky "NP – Klášterní 54-55 - oprava fasády – PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Finanční prostředky ve výši Kč 500,0 tis. na projektovou dokumentaci opravy kulturní památky – budovy č.p. 54,55 
Klášterní. Jedná se o opravu výplní a fasády včetně ošetření reliéfu. Současná okna nesplňují požadavky na tepelnou 
pohodu, fasáda již na několika místech odpadává. 

1. ZR 30.1.2023 56 Z/263/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 7 000,0 tis. na 
kapitálové výdaje položky "ZŠ E. Košťála – rekonstrukce střešního pláště tělocvičny" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic). 
Finanční prostředky na rekonstrukci střešního pláště tělocvičny ZŠ E. Košťála. Na základě výsledku provedené 
pasportizace střech objektů v majetku města, která vyhodnotila stav střešního pláště nad tělocvičnou ZŠ Erno Košťála 
jako havarijní a kritický, byly provedeny sondy ve střešním souvrství. Tyto sondy potvrdily a prokázaly degradaci vrstev 
střešní skladby zatékáním a akumulovanou vodu v uvedené skladbě. Tato skutečnost se v poslední době projevila 
zatečením na několika místech do objektu tělocvičny. Místa možného zatečení byla opravena a čekalo se na výsledek 
posouzení (pasport střechy) odbornou firmou, který prokázal a sondy potvrdily neudržitelný stav této střešní krytiny, kdy 
další pokusy o provádění oprav budou neekonomické s nezaručeným výsledkem (množství vody je již ve střešní skladbě 
naakumulováno a místa poškození nelze zcela jasně určit). Jediným možným řešením je tedy kompletní oprava střešního 
pláště, kterou bude zabráněno další poškození nejen omítek, elektroinstalace, ale především parketové podlahy 
tělocvičny. 

1. ZR 30.1.2023 57 Z/264/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 500,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Rekonstrukce 
zastávky MHD Lexova – směr Dukla" na kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce zastávky MHD Poděbradská – směr do 
města" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Rekonstrukce 
zastávky MHD Lexova – směr Dukla" na kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce zastávky MHD Poděbradská – směr z 
města" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Přesun finančních prostředků z finanční rezervy položky "MHD Lexova" (nasmlouvaná výše 2,4 mil.) na dofinancování 
položek po ukončeném výběrovém řízení na zhotovitele včetně souvisejících nákladů na technický dozor a BOZP – MHD 
Poděbradská do města na celkovou výši 3,3 mil. a MHD Poděbradská z města na celkovou výši 3,4 mil. Kompletní 
realizace v r. 2023. Všechny tyto zálivy zapojené z rozpočtu r. 2022 jsou financované z Programu podpory dopravy. 



 

19 
 

1. ZR 30.1.2023 58 Z/265/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 5 500,0 tis. na 
kapitálové výdaje položky "Terminál JIH – přeložky sítí" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Finanční prostředky na krytí nákladů spojených s nutnými přeložkami sítí v rámci připravované realizace stavby Terminál 
JIH. Konkrétně se jedná o náklady na přeložku distribučního zařízení vn společnosti ČEZ Distribuce s předpokládanou 
cenou Kč 3 500,0 tis. bez DPH dle připravované smlouvy o smlouvě budoucí, a dále na přeložku kabelů komunikační sítě 
ČD Telematika s předpokládanou cenou Kč 950,0 tis. bez DPH., tj. celkový předpoklad nákladů Kč 5 385,0 tis. vč. DPH. 

1. ZR 30.1.2023 59 Z/266/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 11 000,0 tis. v rámci položky "ZŠ Gorkého – oprava 
střechy" (správce 711 - Odbor majetku a investic) z kapitálových výdajů na běžné výdaje. 
Přesun finančních prostředků v rámci položky oprava střechy ZŠ Gorkého. Jedná se o náklady mající povahu běžných 
výdajů. Oprava střechy se již realizuje. 

1. ZR 30.1.2023 60 Z/267/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 200,0 tis. na 
běžné výdaje položky "Areál MFA – provoz parkovacích ploch u arény – RFP a.s." (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Žádáme o zapojení částky ve výši 200,0 tis. Kč z r.2022, která zahrnuje náklady spojené s provozem pozemků jako 
parkoviště u multifunkční arény, které město hradí Rozvojovému fondu Pardubice, a.s. na základě uzavřené příkazní 
smlouvy. Náklady na provoz parkoviště zahrnují např. administrativní práce a režijní náklady zaměstnanců RFP 
spravujících parkoviště, údržbu včetně zajištění případných oprav souvisejících s plynulým chodem parkoviště, odběr 
elektrické energie na závoru, etikety do parkovacích automatů, aj. Příjmy z parkovacích ploch u multifunkční arény jsou 
příjmem města. Vzhledem k tomu, že se předpokládá výstavba parkovacího domu na pozemcích, které jsou předmětem 
příkazní smlouvy, bude příkazní smlouva ukončena v souvislosti s výstavbou parkovacího domu. 

1. ZR 30.1.2023 61 Z/268/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 300,0 tis. v rámci položky "Pasportizace střech 
objektů v majetku města – PD" z kapitálových výdajů na běžné výdaje (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Přesun finančních prostředků v rámci položky Pasportizace střech objektů v majetku města – PD z kapitálových na běžné 
výdaje. Jedná se o náklady, které mají povahu běžných výdajů. 

1. ZR 30.1.2023 62 Z/269/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 400,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Havarijní 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "MŠ Bulharská – rekonstrukce 
vzduchotechniky" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Požadavek na finanční prostředky ve výši Kč 400,0 tis. na rekonstrukci vzduchotechniky v MŠ Bulharská. Stávající 
vzduchotechnika v kuchyni je nefunkční a není ji možné opravit, nejsou náhradní díly. Bude se jednat o kompletní výměnu 
rozvodů vzduchotechniky. Jedná se o havarijní stav. 

1. ZR 30.1.2023 63 Z/270/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 100,0 tis. v rámci položky "ZŠ Závodu míru – 
rekonstrukce kuchyně a gastro" z kapitálových výdajů na běžné výdaje (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Jedná se o přesun finančních prostředků ve výši Kč 2 100,0 tis. v rámci položky "ZŠ Závodu míru – rekonstrukce kuchyně 
a gastro" z kapitálových výdajů na běžné. Jedná se o běžné výdaje – pořízení gastro zařízení, které mají pořizovací cenu 
do Kč 40,0 tis. 



 

20 
 

1. ZR 30.1.2023 64 Z/271/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 23 500,0 tis. 
na kapitálové výdaje položky "ZŠ npor. Eliáše – rekonstrukce hřiště včetně aktualizace PD" (správce 711 - Odbor majetku 
a investic). 
Požadavek na finanční prostředky ve výši Kč 23 500,0 tis. na rekonstrukci hřiště v ZŠ npor. Eliáše, kde bylo již 
prodlužováno stavební povolení. Sportoviště je ve velmi špatném technickém stavu. Projekt řeší celkovou rekonstrukci 
celkem osmi stavebních objektů s novým rozmístěním sportovních sektorů. Jedná se o atletický ovál délky 250 m s pěti 
drahami, 100 m rovinkou s šesti drahami, na jejímž jižním konci je umístěno doskočiště pro skok daleký. Sportovní povrch 
atletického oválu a rovinky je navržen z polyuretanu červené barvy s elastickou podložkou ze směsi gumového granulátu, 
drobného čistého kamene a polyuretanového pojiva. Uvnitř atletického oválu je nově umístěné víceúčelové hřiště, které 
je navrženo o rozměru 26 x 31 m s využitím pro neparametrovou malou kopanou, 2x basketbal, volejbal, nohejbal a tenis 
s tenisovou odrazovou plochou, sektoru pro hod míčkem a sektorem pro vrh koulí, který je taktéž umístěn uvnitř 
atletického oválu. Součástí vybavení sportoviště jsou dvě vestavěné branky na malou kopanou, vyndavací tenisové a 
volejbalové sloupky a 2x konstrukce na basketbal včetně košů. Na hřišti budou umístěny dva regulérní basketbalové koše 
a dva zmenšené basketbalové koše. Tyto zmenšené koše jsou určeny pro menší žáky základní školy. Povrch 
víceúčelového hřiště je navržen jako umělý povrch z polyuretanu (mimo koulařský sektor), který je vyroben ze směsí 
granulovaných granulátů a polyuretanových pojiv. Umělý povrch je položen na elastické podložce ze směsi gumového 
granulátu, drobného čistého kamene a polyuretanového pojiva. Poslední hřiště pro volejbal a nohejbal se nachází v jižní 
části řešeného území mimo atletický ovál, povrch nového volejbalového a nohejbalového hřiště bude z umělé trávy s 
křemičitým vsypem. Dále jsou součástí řešeného území nové rozvody pro závlahový systém včetně pěti šachet pro 
napojení hadic pro zavlažování. Součástí řešení je i doplněné provozní osvětlení areálu včetně dvou pilířů s elektrickými 
zásuvkami. Projektová dokumentace, která předpokládala náklady na rekonstrukci včetně stavebního dozoru atd. ve výši 
17,5 mil Kč je z roku 2019, vzhledem k této skutečnosti je cena navýšena o nárůst cen v oblasti stavebních prací a 
materiálů v letech 2019–2023 a jsou v ní zahrnuty náklady na revizi PD před vypsáním soutěže a na zajištění stavebního 
dozoru, BOZP a autorské dohledu. 

1. ZR 30.1.2023 65 Z/272/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 23 500,0 tis. 
na kapitálové výdaje položky "ZŠ npor. Eliáše – rekonstrukce hřiště včetně aktualizace PD" (správce 711 - Odbor majetku 
a investic). 
Požadavek na finanční prostředky ve výši Kč 23 500,0 tis. na rekonstrukci hřiště v ZŠ npor. Eliáše, kde bylo již 
prodlužováno stavební povolení. Sportoviště je ve velmi špatném technickém stavu. Projekt řeší celkovou rekonstrukci 
celkem osmi stavebních objektů s novým rozmístěním sportovních sektorů. Jedná se o atletický ovál délky 250 m s pěti 
drahami, 100 m rovinkou s šesti drahami, na jejímž jižním konci je umístěno doskočiště pro skok daleký. Sportovní povrch 
atletického oválu a rovinky je navržen z polyuretanu červené barvy s elastickou podložkou ze směsi gumového granulátu, 
drobného čistého kamene a polyuretanového pojiva. Uvnitř atletického oválu je nově umístěné víceúčelové hřiště, které 
je navrženo o rozměru 26 x 31 m s využitím pro neparametrovou malou kopanou, 2x basketbal, volejbal, nohejbal a tenis 
s tenisovou odrazovou plochou, sektoru pro hod míčkem a sektorem pro vrh koulí, který je taktéž umístěn uvnitř 



 

21 
 

atletického oválu. Součástí vybavení sportoviště jsou dvě vestavěné branky na malou kopanou, vyndavací tenisové a 
volejbalové sloupky a 2x konstrukce na basketbal včetně košů. Na hřišti budou umístěny dva regulérní basketbalové koše 
a dva zmenšené basketbalové koše. Tyto zmenšené koše jsou určeny pro menší žáky základní školy. Povrch 
víceúčelového hřiště je navržen jako umělý povrch z polyuretanu (mimo koulařský sektor), který je vyroben ze směsí 
granulovaných granulátů a polyuretanových pojiv. Umělý povrch je položen na elastické podložce ze směsi gumového 
granulátu, drobného čistého kamene a polyuretanového pojiva. Poslední hřiště pro volejbal a nohejbal se nachází v jižní 
části řešeného území mimo atletický ovál, povrch nového volejbalového a nohejbalového hřiště bude z umělé trávy s 
křemičitým vsypem. Dále jsou součástí řešeného území nové rozvody pro závlahový systém včetně pěti šachet pro 
napojení hadic pro zavlažování. Součástí řešení je i doplněné provozní osvětlení areálu včetně dvou pilířů s elektrickými 
zásuvkami. Projektová dokumentace, která předpokládala náklady na rekonstrukci včetně stavebního dozoru atd. ve výši 
17,5 mil Kč je z roku 2019, vzhledem k této skutečnosti je cena navýšena o nárůst cen v oblasti stavebních prací a 
materiálů v letech 2019–2023 a jsou v ní zahrnuty náklady na revizi PD před vypsáním soutěže a na zajištění stavebního 
dozoru, BOZP a autorské dohledu. 

1. ZR 30.1.2023 66 Z/273/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 1 700,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 na 
kapitálové výdaje položky "Areál koupaliště Cihelna – rekonstrukce bazénů vč. navazujících staveb" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic). Žádáme o zapojení částky ve výši Kč 1 700,0 tis. z roku 2022 u investiční akce "Areál koupaliště 
Cihelna-rekonstrukce bazénů včetně navazujících staveb a příslušenství". Jedná se o platby za technický dozor investora 
a koordinátora BOZP, dle uzavřených smluv v loňském roce.  
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 549,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 na 
kapitálové výdaje položky "Areál koupaliště Cihelna – rekonstrukce bazénů vč. navazujících staveb" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic). 
Žádáme o navýšení finančních prostředků ve výši Kč 549,0 tis. na autorský dozor u akce "Areál koupaliště Cihelna – 
rekonstrukce bazénů včetně navazujících staveb a příslušenství". Jedná se o finanční prostředky na činnost projektanta 
– autorský dohled. V rozpočtu na rok 2022 byly uplatňovány pouze finanční prostředky na zasmluvněné činnosti, tedy 
technický dozor investora a koordinátor BOZP. V době tvorby rozpočtu na rok 2023 nebyla částka na výkon autorského 
dozoru známá, a tedy se požadavek nebyl uplatněn. Uvedená cena je na základě nabídky projektanta, smlouva na 
autorský dozor bude uzavřena až po přidělení potřebných finančních prostředků. 

1. ZR 30.1.2023 67 Z/274/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 600,0 tis. na 
kapitálové výdaje položky "Obnova stromořadí v chodníku ul. Jahnova – ostatní náklady" (správce 711 - Odbor majetku 
a investic) na smluvní plnění souvisejících nákladů s realizací dotačního projektu – výkon technického dozoru a 
koordinátora BOZP a zřízení věcných břemen při realizaci v roce 2023. 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 700,0 tis. na 
kapitálové výdaje položky "Obnova stromořadí v chodníku ul. Jahnova – vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic). 



 

22 
 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 3 000,0 tis. na 
kapitálové výdaje položky "Obnova stromořadí v chodníku ul. Jahnova – vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic). 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu 2022 položky "Obnova stromořadí Jahnova – vlastní zdroje" 
ve výši Kč 700,0 tis. a dofinancování realizace akce ve výši Kč 3 000,0 tis. do výše smluvní ceny včetně autorského dozoru 
cca Kč 8 000,0 tis. V roce 2021 byla poskytnuta zálohová platba dotace ve výši Kč 2 334,9 tis. Staveniště k realizaci bylo 
předáno 12/2022, dokončení realizace v roce 2023. 

1. ZR 30.1.2023 68 Z/275/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 600,0 tis. položka 21. "Příjem z pronájmu" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic) a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje položky "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 
- Ekonomický odbor). Návrh nájemní smlouvy mezi statutárním městem Pardubice a Fotbalovým klubem Pardubice a.s. 
odsouhlasený s nájemcem dokládá v ustanovení II., bodu 1. příjem do rozpočtu města ve výši Kč 600,0 tis. za období 
1.2.2023 do 30.6.2023. Po dokončení jarní části nejvyšší fotbalové soutěže bude v rámci změny rozpočtu pro rok 2023 
navrženo rozpočtovat finanční prostředky za období od 1.7.2023 do 31.12.2023 a to ve výši Kč 2 750,0 tis. (částka je 
polovinou z Kč 5 500,0 tis. - v případě účasti v nejvyšší soutěži) nebo částku Kč 1 925,0 tis. (částka je polovinou z Kč 5 
500,0 tis. - se slevou 30 %, která zohledňuje účast nájemce ve 2 nejvyšší fotbalové soutěži). 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 425,0 tis. na 
běžné výdaje položky "FK Pardubice a.s. - SKY BOX" (správce 414 - Kancelář primátora). 
Na základě nabídky ze strany FK Pardubice a.s., projednané a odsouhlasené dne 5.1.2023 se statutárním městem 
Pardubice, je navrženo pokrýt v rámci I. změny rozpočtu na rok 2023 finanční prostředky ve výši Kč 425,0 tis. Smluvní 
návrh bude projednán radou města dne 30.1.2023. Výše uvedená cena za užívání SKY BOXU městem Pardubice je pro 
období od 1.2.2023 do 30.6.2023. 

1. ZR 30.1.2023 69 Z/276/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 2 000,0 tis. na 
běžné výdaje položky "Pakt starostů a primátorů" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
Jedná se o finanční prostředky na výdaje s vazbou usnesení Z/128/2022 z 19.12.2022, kdy bylo schváleno přistoupení 
statutárního města Pardubice do iniciativy „Pakt starostů a primátorů – Evropy“. Pakt starostů a primátorů 
(www.covenantofmayors.eu) je iniciativou měst, obcí a Evropské komise, která vznikla krátce po přijetí tzv. klimaticko-
energetického balíčku v roce 2008. Její cílovou skupinou jsou municipality, které se dobrovolně zavazují ke: 

- snížení emisí skleníkových plynů v souladu s aktuálně platným evropským cílem, nejméně však dle oficiálně 
schváleného cíle svého členského státu; 

- zvýšení odolnosti vůči lokálním dopadům klimatických změn (dlouhotrvající sucho, vlny extrémních veder či 
mrazů, přívalové deště apod.). 
Aktuálně platným strategickým cílem Evropské unie je dosáhnout uhlíkové neutrality do roku 2050, s postupným cílem 
snížení emisí skleníkových plynů o 55 % do roku 2030 oproti roku 1990. Konkrétní cíle a cestu k jejich dosažení si každé 
město stanoví v dokumentu s názvem Akční plán pro udržitelnou energii a klima (SECAP – Sustainable Energy and Climate 
Action Plan). Ten přistupující město zavazuje zpracovat do 2 let od podpisu přistoupení k Paktu. Následně je třeba ve 



 

23 
 

dvouletých cyklech vyhodnocovat postupné naplňování plánu a přijímat z toho vyplývající opatření. Zapojení měst a obcí 
z ČR do Paktu podporuje Ministerstvo životního prostředí prostřednictvím dotačního programu, který financuje 

- zpracovávání Akčního plánu udržitelné energetiky a klimatu 
- organizaci Místních dnů pro klima a energii, jejichž účelem bude zvýšení veřejného povědomí o tématech, jako 

je energetická efektivita, využívání obnovitelných zdrojů energie, odolnost vůči změně klimatu a propojení energetiky a 
změny klimatu (např. workshopy, výstavy, komentované prohlídky a dny otevřených dveří aj.) 

- zřízení jednoho nového pracovního místa pro pracovníka obce na plný nebo částečný pracovní úvazek, který 
bude zajišťovat přípravu či aktualizaci akčního plánu a následnou realizaci opatření. Samotné podání žádosti o dotaci je 
pak v kompetenci rady města, kdy záměr ucházet se o dotaci vč. popisu a rozpočtu projektu rada schválí, a následně 
uloží žádost podat za předpokladu, že je vyřešeno financování/existuje usnesení v rámci pokrytí dílčích položek projektu 
v rozpočtu města/příslušných kapitol odborů. Finanční prostředky jsou v současné době vyčleněny/alokovány jako 
finanční krytí projektu pro možnost ucházet se o dotaci. Konkrétní rozpoložkování a výše nákladů a propočet dotace pak 
bude upravena na základě podmínek výzvy, výběrů dodavatelů či rozhodnutí poskytovatele dotace. Výše uvedená 
položka tak představuje max. možný limit "vlastních zdrojů" v rámci realizace projektu "Zapojení města Pardubice do 
Paktu starostů a primátorů". 

1. ZR 30.1.2023 70 Z/277/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 15,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Příprava a 
administrace projektu" na kapitálové výdaje položky "Inteligentní dopravní systém – parkovací systém – vlastní zdroje" 
(správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
Jedná se o přesun finančních prostředků na povinnou publicitu projektu (pamětní deska, informační samolepky, 
billboard), které nebyly součástí uzavřených smluv o dílo na realizaci projektu. 

1. ZR 30.1.2023 71 Z/278/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 650,0 tis. položka 31. "Předpoklad dotace – Digitální povodňový plán" a 
zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje položky "Předpoklad dotace – Digitální povodňový plán" 
(správce 1015 - Odbor životního prostředí). 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 250,0 tis. na 
kapitálové výdaje položky "Digitální povodňový plán – vlastní zdroje" (správce 1015 - Odbor životního prostředí). 
Město Pardubice v roce 2022 na základě žádosti o dotaci obdrželo rozhodnutí MŽP o přidělení dotace z Operačního 
programu životní prostředí na zpracování digitálního povodňového plánu pro město a ORP Pardubice. Povodňový plán 
města popisuje činnosti jednotlivých institucí, které se podílí na řešení povodňové aktivity. Popisuje jednotlivé činnosti 
pro každý ze 3 stupňů povodňového stavu. Je základním dokumentem pro povodňovou komisi města a komisi ORP. Jen 
papírový povodňový plán je nedostatečný pro moderní a efektivní zvládání těchto stavů. Digitální verze povodňového 
plánu usnadní i jeho aktualizaci. Finanční prostředky budou čerpány v roce 2023. 

2. ZR 8.2.2023 72 R/700/2023 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 500,0 tis. z běžných výdajů položky "Služby, projekty, 
znalecké posudky" (správce 1327 - Odbor dopravy) na běžné výdaje položky "Mostní provizorium u mostu Kpt. Bartoše" 
(správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 



 

24 
 

Z hlediska dohodnutého procesního postupu je navrženo posílení řádku ORS za účelem vypracování technické zprávy 
zadávací dokumentace, která bude zásadním věcným technickým popisem pro pořízení objektu "Mostní provizorium u 
mostu Kpt. Bartoše". Technická zpráva bude definovat zejména umístění mostního provizoria, šířkové, délkové, 
základové, hlukové a další technické parametry. Na základě koordinovaného jednání konaného dne 3.2.2023 za účasti 
vedení města a vedoucích odborů OD, OMI, ORS, SÚ byly ze strany Ing. Jana Bursy (jednatel společnosti MDS projekt) 
prezentovány výsledky dynamické zkoušky rozsahu zatížení mostu Kpt. Bartoše. Na základě těchto výsledků bylo 
provedeno omezení dopravní zátěže mostu – zajištění jednosměrného provozu s řízením dopravy světelnou signalizací, 
usměrnění dopravy do středu mostu do průjezdného prostoru šířky 5,0 m s vymezením prostoru lehkým dopravním 
značením. Dále osazení na předmostích svislých dopravních značek B34 – nejmenší vzdálenost mezi vozidly s hodnotou 
"20 m" s dodatkovými tabulkami E12 – text: "platí pro vozidla dopravního podniku". Stávající dopravní značení omezující 
zatížení pozměnit: B13 – ponechat hodnotu "3,5 t" a dodatkové tabulky E12 – text doplnit na následující text: "MIMO 
MHD, IZS MAX. HMOTNOSTI 12 t". 

3. ZR 20.3.2023 73 Z/302/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 482,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 na 
běžné výdaje položky "Areál Skateparku – platba za dostupnost dle koncesní smlouvy" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic). 
V rámci veřejné zakázky byl na dobu 7 let v koncesním řízení v r. 2022 vybrán provozovatel areálu Skateparku – 
společnost S8park s.r.o. Koncesní smlouva byla uzavřena ze dne 20.04.2022 na základě které město Pardubice hradí 
platbu za dostupnost provozovateli areálu. Jedná se o navýšení původně schváleného rozpočtu ve výši Kč 3 479,0 tis. o 
inflační koeficient (15,1 % předchozího roku), který byl sjednán v koncesní smlouvě a představuje navýšení platby za 
dostupnost pro letošní rok o Kč 482,0 tis. 

3. ZR 20.3.2023 74 Z/303/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 300,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Havarijní 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "MŠ J. Ressla – oprava střešní krytiny" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Finanční prostředky určené na výměnu střešní krytiny v MŠ J. Ressla. Při opravě části protékající střechy bylo zjištěno, že 
latě a tašky nejdou srovnat, jsou pokroucené. Bude provedena výměna stávajícího laťování střechy a výměna betonových 
tašek za nové, včetně výměny klempířských prvků. Jedná se o opravu střešního pláště v havarijním stavu, a to na základě 
zpracovaného pasportu střech. Finanční prostředky nárokovány na základě zpracovaného pasportu střech a z něho 
odvozeného odborného propočtu projektanta. 

3. ZR 20.3.2023 75 Z/304/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 50,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 na 
běžné výdaje položky "Nájemné pozemků – CS Svítkov" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Navýšení schválené položky rozpočtu 5,0 tis. určené na nájemné s Povodím Labe o částku Kč 50,0 tis. na krytí nájemní 
smlouvy k pozemkům ve vlastnictví s. p. LESY ČR potřebných pro výstavbu cyklostezky a na zpracování znaleckého 
posudku pro vyčíslení předčasného zmýcení a ztráty na produkci lesů. 



 

25 
 

3. ZR 20.3.2023 76 Z/305/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 30,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 na 
kapitálové výdaje položky "RPS – Pravý břeh Labe – centrum Sever, část A – XVII. et. - ostatní náklady" (správce 711 - 
Odbor majetku a investic). 
Navýšení schválené položky rozpočtu 200 tis. určené na smluvní plnění výkonu technického dozoru a koordinátora BOZP 
při realizaci stavby. Požadované navýšení rozpočtu o částku 30 tis. je z důvodu prodloužení termínu realizace stavby o 1 
měsíc (31.5.2023) a z toho vyplývající nutnosti prodloužení souvisejících smluv. Prodloužení termínu je zapříčiněné kolizí 
stavby s přeložkou plynovodu, kterou zajišťuje firma Innogy. 

3. ZR 20.3.2023 77 Z/306/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 19 000,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 
na kapitálové výdaje položky "ZŠ E. Košťála – rekonstrukce elektroinstalace" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Jedná se o finanční prostředky určené na kompletní rekonstrukci elektroinstalace v ZŠ E. Košťála, která je v současné 
době nevyhovující a zastaralá.  Dochází k přetížení stávajících obvodů a častým výpadkům elektrické energie. Projektová 
dokumentace je zpracována. Jedná se o kompletní rekonstrukci rozvodů elektro. Stávající rozvody jsou zastaralé, 
nevyhovují současným normám, nejsou dimenzovány na současné zatížení a neodpovídají dnešním nárokům na 
bezpečnost. Jsou zde nefunkční jističe, pojistky. V souvislosti se stavem vodičů zde vzniká potencionální nebezpečí vzniku 
požáru. Jedná se o závadu z revize elektro. Projektová dokumentace je zpracována. V roce 2022 byla provedena částečná 
elektroinstalace v tělocvičnách. 

3. ZR 20.3.2023 78 Z/307/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 250,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 na 
kapitálové výdaje položky "MŠ Národních hrdinů – rekonstrukce elektroinstalace – PD" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic). 
Finanční prostředky určené na zhotovení projektové dokumentace na rekonstrukci elektroinstalace v MŠ Národních 
hrdinů. Ve školce jsou původní rozvody, které jsou za hranicí životnosti, některé obvody již nefungují. Projektová 
dokumentace by řešila výměnu veškeré elektroinstalace včetně osvětlení, pojistkové skříně a také zabezpečení MŠ. 

3. ZR 20.3.2023 79 Z/308/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 250,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 na 
kapitálové výdaje položky "MŠ Rosická – rekonstrukce elektroinstalace – PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Finanční prostředky určené na zhotovení projektové dokumentace na rekonstrukci elektroinstalace v MŠ Rosická.  Ve 
školce jsou původní rozvody, které jsou za hranicí životnosti, některé obvody již nefungují. Projektová dokumentace by 
řešila výměnu veškeré elektroinstalace včetně osvětlení, pojistkové skříně a také zabezpečení MŠ. 

3. ZR 20.3.2023 80 Z/309/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 700,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 na 
kapitálové výdaje položky "ZŠ Družstevní – zavedení teplé vody do tělocvičny" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Finanční prostředky určené na zavedení teplé vody do tělocvičny ZŠ Družstevní. Jedná se o výměnu dožilého 
popraskaného potrubí z předizolovaného materiálu PPR za nové z materiálu TEX. Uvedený přívod teplé vody bylo nutné 
z důvodu již neopravitelného potrubí uzavřít. Vzhledem ke skutečnosti, že tento přívod vody je veden přívodním 
podzemním kanálem, je z důvodu možného zamrznutí nutné použití předizolovaného potrubí. 



 

26 
 

3. ZR 20.3.2023 81 Z/310/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 2 100,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 na 
kapitálové výdaje položky "ZŠ Družstevní – rekonstrukce toalet a umýváren – pavilon F" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic). 
Finanční prostředky určené na stavební úpravy stávajícího zastaralého sociálního zařízení v základní škole Družstevní – 
pavilon F. Jedná se především o interiérové stavební úpravy, které nebudou zasahovat do nosných konstrukcí stavby. 
Stavební úpravy spočívají v novém dispozičním řešení 1.NP a 2.NP, opravě rozvodů vody, kanalizace a el. rozvodů. Bude 
provedena výměna zařizovacích předmětů a kompletní oprava omítek, obkladů a dlažeb. Projektová dokumentace je 
zpracována. 

3. ZR 20.3.2023 82 Z/311/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 165,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 na 
běžné výdaje položky "Finanční narovnání mezi městem Pardubice a spol. PSCH" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic). 
Finanční prostředky ve výši Kč 165,0 tis. určené na finanční narovnání mezi statutárním městem Pardubice a společností 
První stavební Chrudim. Jedná s o vyřešení dlouhodobého soudního sporu ve věci stavebního díla z roku 2018 "Odborné 
učebny ITI - I. etapa – stavební práce a strukturovaná kabeláž na ZŠ Spořilov a ZŠ Studánka" předmětem, kterého je 
odpovědnost za vady díla, smluvní pokuta, neuznané reklamace, čerpání bankovní záruky na úhradu nákladů spojených 
s odstraněním vad třetí osobou, bezdůvodné obohacení z titulu čerpání bankovní záruky. Dle návrhu dohody o narovnání 
a ukončení soudního sporu se společnost PSCH zavazuje na své náklady provést opravu reklamovaných částí díla a 
statutární město Pardubice se zavazuje zaplatit společnosti PSCH dohodnutou částku v celkové výši 164.528,60 Kč. 

3. ZR 20.3.2023 83 Z/312/2023 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 300,0 tis. v rámci položky "ZŠ Závodu míru – 
rekonstrukce kuchyně a gastro" z kapitálových výdajů na běžné výdaje (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Jedná se o pořízení gastro zařízení, které mají pořizovací cenu do Kč 40,0 tis. 

3. ZR 20.3.2023 84 Z/313/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 49,9 tis. z běžných výdajů položky "Program podpory 
sportu – vyhlášení nejúspěšnějších sportovců" na běžné transfery položky "DDM Alfa (Družby) Polabiny – KD Hronovická 
– příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Jedná se o přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 49,9 tis. Kč z běžných výdajů položky "Program 
podpory sportu - Vyhlášení nejúspěšnějších sportovců" na běžné transfery položky "DDM ALFA (Družby) Polabiny - KD 
Hronovická" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši na úhradu nákladů spojených s pořádáním 
akce Vyhlášení nejúspěšnějších sportovců Pardubicka za rok 2022 (technické a organizační zajištění prostor a cateringu 
v KD Hronovická), která se uskutečnila začátkem roku 2023. 

3. ZR 20.3.2023 85 Z/314/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 432,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování energií" na běžné transfery položky "ZŠ Svítkov – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Příspěvek na teplo/plyn školským příspěvkovým organizacím (47 PO) je poskytován zálohově a během roku je upravován 
na skutečnost dle vyúčtování spotřeby předchozího roku a stanovení záloh na rok 2023. Stejným způsobem bylo 
postupováno i v předchozích letech. ZŠ Svítkov požádala o navýšení provozního příspěvku dříve z důvodu 4násobného 



 

27 
 

navýšení záloh na plyn (topné médium, příspěvek na plyn v roce 2022 ve výši Kč 403,0 tis., zálohy pro rok 2023 Kč 1 651,0 
tis.) a jedná se o podstatný zásah do hospodaření školy. Je to jedna ze dvou základních škol, které jsou vytápěny plynem 
(ZŠ a MŠ Pardubičky).  
Spolu s energetikem města byla také zvažována alternativa v podobě mobilní kotelny na obnovitelný zdroj tepla (štěpka, 
pelety), nicméně cenový předpoklad na tuto investici je v rozsahu 5 až 7 milionů Kč. Pro realizaci sekundárního zdroje 
tepla o potřebném topném výkonu má dlouhou návratnost investice – předpoklad cca 24 let. S ohledem na aktuální 
vývoj cen komodity zemního plynu na PXE burze, kdy dochází k pozvolnému poklesu cen, není v současné době 
doporučeno k realizaci tohoto opatření. 

3. ZR 20.3.2023 86 Z/315/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 40,0 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" na běžné transfery "MŠ Kamínek – příspěvek na provoz" (správce rozpočtu 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). 
Jedná se o přesun finančních prostředků z důvodu pořízení pračky se sušičkou na základě požadavku KHS. 

3. ZR 20.3.2023 87 Z/316/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 600,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Havarijní 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "MŠ Brožíkova – oprava střešního 
pláště – část E" (správce 711 - Odbor majetku a investic).  
Jedná se o opravu střešního pláště v MŠ Brožíkova část "E" v havarijním stavu, a to na základě zpracovaného pasportu 
střech. Současný stav střešního pláště je v havarijním stavu. Asfaltové pásy na atikách jsou zvlněné a tvoří se na nich 
puchýře, lokálně vykazují projevy separace od podkladu s výskytem trhlin ve spojích. Celá střešní rovina je narušena 
zvlněním a boulemi hydroizolační vrstvy. Dochází k podélnému smršťování asfaltových pásů což podporuje vznik trhlin 
ve spojích. Povrchové úpravy klempířských prvků jsou poškozené a samotné klempířské prvky vykazují korozi. Vzhledem 
k těmto skutečnostem a ve snaze zabránit vzniku škod na majetku je dle závěru pasportu nutná bezodkladná 
rekonstrukce. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 900,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Havarijní 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "MŠ Hostovice – oprava střechy" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Jedná se o opravu střechy v havarijním stavu v MŠ Hostovice, a to na základě zpracovaného pasportu střech. Střecha 
objektu je původní, sedlová s keramickou střešní taškou v kombinaci s plechovou krytinou. Střešní tašky jsou na hranici 
své životnosti. Lokálně lze pozorovat praskliny. Materiál je již degradován dlouhodobým působením povětrnosti a je 
nasákavý. Střešní krytina je místy vysazena z latí. Celkově lze konstatovat, že střešní plášť již není těsný a neplní svou 
primární funkci, tedy ochranu interiéru před povětrnostními vlivy. Střešní latě jsou místy uhnilé a nepodpírají střešní 
krytinu, která poté sjíždí. Nosné prvky konstrukce krovu jsou napadeny dřevokaznými škůdci a létavým hmyzem a je 
nutné zajistit posouzení stavu dřevěných konstrukcí z hlediska poškození biotickými škůdci odborně způsobilou osobou. 
Současně s rekonstrukcí střešního pláště bude nutné vyřešení střešních svodů, které jsou v současné době vyvedeny na 
terén a dotují vlhkostí zdivo suterénu. 



 

28 
 

3. ZR 20.3.2023 88 Z/317/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 24,0 tis. z běžných výdajů položky "Britské centrum" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) na běžné výdaje položky "Mzdy zaměstnanců MmP vč. OON" (správce 
914 - Kancelář tajemníka). 
Jedná se o přesun finančních prostředků na úhradu nákladů na odměnu pracovníka zajišťujícího výuku anglického jazyka 
v Britském centru Pardubice v 1. pol. 2023. 

3. ZR 20.3.2023 89 Z/318/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10,0 tis. z běžných výdajů položky "Strategie pro 
kulturu a kreativitu" na běžné transfery položky "ZŠ Dubina, E. Košťála – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu).  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10,0 tis. z běžných výdajů položky "Strategie pro 
kulturu a kreativitu" na běžné transfery položky "ZŠ J. Ressla – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10,0 tis. z běžných výdajů položky "Strategie pro 
kulturu a kreativitu" na běžné transfery položky "ZŠ Družstevní – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10,0 tis. z běžných výdajů položky "Strategie pro 
kulturu a kreativitu" na běžné transfery položky "ZŠ Spořilov – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10,0 tis. z běžných výdajů položky "Strategie pro 
kulturu a kreativitu" na běžné transfery položky "ZŠ Waldorfská – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 20,0 tis. z běžných výdajů položky "Strategie pro 
kulturu a kreativitu" na běžné transfery položky "ZŠ A. Krause – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10,0 tis. z běžných výdajů položky "Strategie pro 
kulturu a kreativitu" na běžné transfery položky "ZŠ Benešovo nám. - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10,0 tis. z běžných výdajů položky "Strategie pro 
kulturu a kreativitu" na běžné transfery položky "ZŠ Npor. Eliáše – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10,0 tis. z běžných výdajů položky "Strategie pro 
kulturu a kreativitu" na běžné transfery položky "ZŠ Br. Veverkových – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10,0 tis. z běžných výdajů položky "Strategie pro 
kulturu a kreativitu" na běžné transfery položky "ZŠ Staňkova – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 



 

29 
 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10,0 tis. z běžných výdajů položky "Strategie pro 
kulturu a kreativitu" na běžné transfery položky "ZŠ Studánka – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10,0 tis. z běžných výdajů položky "Strategie pro 
kulturu a kreativitu" na běžné transfery položky "ZŠ Pardubičky – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10,0 tis. z běžných výdajů položky "Strategie pro 
kulturu a kreativitu" na běžné transfery položky "ZŠ Svítkov – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury 
a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10,0 tis. z běžných výdajů položky "Strategie pro 
kulturu a kreativitu" na běžné transfery položky "ZŠ Ohrazenice – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10,0 tis. z běžných výdajů položky "Strategie pro 
kulturu a kreativitu" na běžné transfery položky "ZŠ Montessori – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10,0 tis. z běžných výdajů položky "Strategie pro 
kulturu a kreativitu" na běžné transfery položky "ZŠ Závodu míru – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Žádáme o přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 170,0 tis. z běžných výdajů položky 
"Strategie pro kulturu a kreativitu – realizace" na běžné transfery jednotlivých základních škol. Jedná se o finanční 
prostředky související s realizací opatření v rámci schválené Strategie pro kulturu a kreativitu města Pardubic – cíl 
Odstraňování bariér v přístupu ke kultuře. Finanční prostředky budou určeny na úhradu školou organizovaných 
placených kulturních aktivit (divadelní představení, výchovné koncerty, návštěvy muzeí a galerií atd.) a podporu aktivní 
umělecké činnosti dětí ze sociálně znevýhodněného prostředí v roce 2023. Jedná se o pilotní projekt "Jdu taky", do nějž 
byly vytipovány školy finančně zapojeny do projektu "Obědy pro děti". 

3. ZR 20.3.2023 90 Z/319/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 70,0 tis. z běžných výdajů položky "Program 
volnočasových, vzdělávacích a prorodinných aktivit" na běžné transfery položky "VČD – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu).  
Jedná se o přesun finančních prostředků z důvodu úhrady nákladů souvisejících s organizačním a technickým zajištěním 
akce Oceňování nejlepších pedagogických pracovníků škol a školských zařízení za rok 2022, které se uskuteční ve 
Východočeském divadle Pardubice u příležitosti Dne učitelů. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 30,0 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "VČD – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 



 

30 
 

Jedná se o přesun finančních prostředků z důvodu úhrady nákladů souvisejících s organizačním a technickým zajištěním 
akce Oceňování nejlepších pedagogických pracovníků škol a školských zařízení za rok 2022, které se uskuteční ve 
Východočeském divadle Pardubice u příležitosti Dne učitelů. 

3. ZR 20.3.2023 91 Z/320/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 350,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ – odborné 
učebny – udržitelná podpora IT" na běžné transfery položky "ZŠ - J. Ressla – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 350,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ – odborné 
učebny – udržitelná podpora IT" na běžné transfery položky "ZŠ - Br. Veverkových – příspěvek na provoz" (správce 1734 
- Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 350,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ – odborné 
učebny – udržitelná podpora IT" na běžné transfery položky "ZŠ – Studánka – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 350,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ – odborné 
učebny – udržitelná podpora IT" na běžné transfery položky "ZŠ – Montessori – příspěvek na provoz" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu). 
Jedná se o finanční prostředky vyčleněné na udržitelnost a upgrade IT v rámci rekonstrukce odborných učeben na ZŠ. Ve 
schváleném rozpočtu na rok 2022 je položka rozpočtu "ZŠ – odborné učebny – udržitelná podpora ITI " ve výši 350,0 tis. 
Kč na jednu základní školu určená na:   
- Antivirová ochrana Kč 125,0 tis. Jedná se o zabezpečení koncových stanic a rozšíření na stávající PC na školách. Důvodem 
je jednotná správa jednotná antivirová ochrana. Každoročně se opakující platba. 
- Povýšení kancelářského balíku Microsoft Kč 60,00 tis. Jedná se o povýšení licencí Microsoft pro celou školu na stejnou 
úroveň. Existuje několik variant programů, např. v jednom z programů se platí za počet učitelů ve škole a licence jsou 
vždy nejnovější pro celou školu a jako bonus ji dostávají učitelé a žáci na svá soukromá zařízení pro domácí využití. 
Každoročně se opakující platba. 
- Softwarový management Kč 70,0 tis. Jedná se o management pro správu a monitoring sítě. Nástroj shromažďuje logy 
ze všech síťových zařízení, je schopný diagnostikova provozní a konfigurační problémy, detekuje anomálie, umožňuje 
centrálně nastavovat aktivní prvky. Každoročně se opakující platba. 
- Firewall Kč 30,0 tis. Jedná se o bezpečnostní zařízení umístěné na perimetru sítě. Zajišťuje bezpečnost a pravidla 
komunikace mezi sítěmi provozovanými ve škole a internetem. Každoročně se opakující platba. 
- Rezerva pro technickou podporu Kč 65,0 tis. Finanční prostředky na HW komponenty do PC, např. nové disky apod. 

3. ZR 20.3.2023 92 Z/321/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 054,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "PRB – Bytové domy – opravy volných BJ – 
realizace" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Rada města Pardubic uložila ekonomickému odboru, usnesením č. R/6412/2021/IV ze dne 6.9.2021 v rámci zprávy č. 8 - 
"Směrnice č. 9/2021 Nakládání s byty a prostory sloužícími k podnikání" zařadit samostatnou výdajovou položku v návrhu 



 

31 
 

rozpočtu města "Program rozvoje bydlení" určenou pro udržení, rozvoj a modernizaci bytových domů a městských bytů, 
krytou v rozsahu 100 % předpisem nájemného bytového fondu daného roku, upravenou změnou rozpočtu v roce čerpání 
dle faktického příjmu roku předchozího, a to s účinností od roku 2023. Předpokládaná výše Programu rozvoje bydlení 
byla do návrhu rozpočtu na rok 2023 nastavena v celkové výši Kč 88 741,0 tis. Příjmy z nájmů v roce 2022 činily Kč 89 
795,0 tis. Finanční prostředky dle skutečného plnění příjmů budou ve výši Kč 1 054,0 tis. doplněny do Programu rozvoje 
bydlení v rámci III. změny rozpočtu města Pardubic na rok 2023. 

3. ZR 20.3.2023 93 Z/322/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 300,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 na 
běžné výdaje položky "MŠ Češkova – výměna oplocení" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Jedná se o výměna plotu za systémové oplocení a výměnu branky v MŠ Češkova. Stávající plot nelze opravit, jsou uhnilé 
sloupky, prověšené zrezivělé pletivo, místy pletivo chybí. Vybudování nového plotu bude zajištěna ochrana před 
vniknutím zvířat a cizích osob. Na nový plot bude použito poplastované systémové oplocení s použitím podhrabových 
desek. Jedná se o závadu BOZP. 

3. ZR 20.3.2023 94 Z/323/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 2 000,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 na 
kapitálové výdaje položky "Areál Dostihového závodiště – rekonstrukce sociálního zařízení“ (správce 711 - Odbor 
majetku a investic). 
Finanční prostředky ve výši Kč 2 000,0 tis. na rekonstrukci objektu veřejného soc. zařízení, které je ze sedmdesátých let. 
Stávající objekt nevyhovuje současným hygienickým požadavkům a při akcích pořádaných na Dostihovém závodišti 
kapacitně nestačí odbavit velké množství, uživatelů, a proto je nutná kompletní rekonstrukce tohoto objektu (výměna 
sanity, nové obklady, kabinky, vstupní dveře, vybudování bezbariérového WC, venkovního dřevěného obložení, aj.). 

3. ZR 20.3.2023 95 Z/324/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 3 000,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 na 
kapitálové výdaje položky "Areál Dostihového závodiště – rekonstrukce vnitřních stájí - I. etapa" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic). 
Jedná se o nový požadavek na finanční prostředky ve výši Kč 3 000,0 tis. na kompletní rekonstrukci části vnitřních velkých 
stájí č. 2 pro koně. Současný stav nevyhovuje požadavkům pro ustájení koní, ve stájích jsou nevyhovující podlahy, přední 
posuvné stěny jednotlivých boxů jsou nefunkční (nebo jen omezeně) a ohrožují zdraví koní a personálu. Tyto boxy plně 
neodpovídají veterinárním předpisům. Projektová dokumentace je již zpracována v r. 2022, podle ní je naplánována 
kompletní rekonstrukce včetně elektroinstalace, rozvodů vody, napáječek aj.   

3. ZR 20.3.2023 96 Z/325/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 402,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 na 
běžné výdaje položky "Areál Dostihového závodiště – údržba zeleně" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Navýšení původně schváleného rozpočtu ve výši 2 665,0 tis. Kč o inflační koeficient (15,1 %) předchozího roku, rozdíl dle 
rozpočtu činí 402,0 tis. Kč. Služby města Pardubic a.s., jako zhotovitel, provádějí údržbu dostihové dráhy a zeleně v celém 
areálu dostihového závodiště se zvláštním zřetelem k dostihové dráze na základě uzavřené smlouvy ze dne 20.05.2019. 
Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do 31.12.2024 a cena za předmět plnění je dle smlouvy upravena o inflační 
koeficient za předchozí kalendářní rok. 



 

32 
 

3. ZR 20.3.2023 97 Z/326/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 146,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 na 
běžné výdaje položky "Městské slavnosti" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Žádáme o navýšení finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 146,0 tis. Kč na běžné výdaje položky 
"Městské slavnosti". Požadavek reaguje na potřebu pokrytí rozdílu v nákladech na alternativu k ohňostroji v rámci 
městských slavností. Na základě rozhodnutí o nekonání ohňostroje v roce 2023 v rámci městských slavností je nutné 
nalézt adekvátní náhradu k této akci. Prověřovány budou alternativy v podobě dronové show, laserové show, water-
screeningu či jiné alternativy. Tyto aktivity jsou však v porovnání s ohňostrojem v požadované kvalitě nákladnější. Proto 
je třeba tento rozdíl pokrýt. (Náklady na ohňostroj činily 217.000 Kč. Předpokládané náklady na realizaci alternativní 
náhrady tedy předpokládáme ve výši 363.000 Kč.).   

3. ZR 20.3.2023 98 Z/327/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5 500,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" na kapitálové transfery položky "Svazek obcí Hradubická-Labská – návratná finanční výpomoc" (správce 598 - 
Ekonomický odbor). 
Finanční prostředky na poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 5 500 000,- Kč pro dobrovolný svazek obcí 
Hradubická labská na předfinancování investičního projektu „Realizace projektu Cyklostezka Hradec Králové – Pardubice: 
Stezka mechu a perníku, úseky Dříteč – Němčice a Němčice – Kunětická Hora“. Svazek obcí Hradubická labská má v 
současné době podány žádosti o dotaci od Ministerstva pro místní rozvoj v rámci ITI Hradubické aglomerace a připravuje 
se po obdržení rozhodnutí k realizaci stavby úseků Dříteč – Němčice a Němčice – Kunětická Hora. Svazek obcí je připraven 
v případě poskytnutí předfinancování projektu realizovat dané úseky v roce 2023. Cílem je sloučit předfinancování 
projektu od Pardubického kraje a města Pardubice tak, aby bylo možné stavbu realizovat a poskytnuté prostředky vrátit 
ze získaných dotací. Návratná finanční výpomoc bude bezúročná se splatností nejpozději do 30. 4. 2024. 

3. ZR 20.3.2023 99 Z/328/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 3 500,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 na 
kapitálové výdaje položky "BD J. Palacha – sanace střechy" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Do bytů pod střechou zatéká. PD na opravu zpracována v roce 2022. Z odborného posouzení provedeného v rámci 
pasportizace střechy je stav střešního pláště hodnocen jako vážný s nutností odstranění závad do 1 roku.  Při intenzivní 
dešti dochází k zatékání do chráněného prostoru interiéru v blízkosti střešního vtoku. Střešní plášť není dostatečně 
vodotěsný a tím neplní jednu ze svých základních funkcí. Základní funkcí střešního pláště je ochrana chráněného prostoru 
interiéru před působením vnějších klimatických vlivů. Po odkrytí kačírku na fólii z PVC stojí dešťová voda – kaluže, které 
umožňují usazování střešních splavenin. Kaluže vytváří příznivé podmínky pro růst řas a rostlin (biologických korozních 
činitelů). Projevy vlhkosti na straně interiéru značí, že dešťové srážky již penetrovaly tepelnou izolaci z EPS. EPS je 
nasákavý materiál, který v mokrém stavu ztrácí své tepelně technické vlastnosti. Vzhledem k charakteru a způsobu využití 
objektu je nutné realizovat sanační a opravná opatření, která uvedou střešní plášť do bezvadného stavu. Z odborného 
hlediska je technicky a ekonomicky vhodné řešení odstranit stávající střešní plášť až na nosnou konstrukci a provést 
kompletně novou skladbu střešního pláště. Bude tak možné provést sanaci střešního pláště v souladu s technickými a 
technologickými standardy. 



 

33 
 

3. ZR 20.3.2023 100 Z/329/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 60 000,- tis. 
na kapitálové výdaje položky "Terminál JIH, Zkapacitnění ul. K Vápence – vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic). 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 1 000,- tis. na 
kapitálové výdaje položky "Terminál JIH, Zkapacitnění ul. K Vápence – ostatní náklady" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic). 
Finanční prostředky na zajištění realizace se záměrem spolufinancování z dotace ITI (veřejný prostor) ve výši cca 15 mil. 
Celková rozpočtová cena stanovená projektantem je 95 mil. vč. DPH.  Úprava komunikace K Vápence a stávající 
křižovatky Pražská x Teplého, která spočívá v rozšíření na 6,50 m a napojení na křižovatku. Nově je zde navržen přechod 
pro chodce s přimknutým jednosměrným přejezdem pro cyklisty a bezpečnostní ostrůvek. Vybudování tří zálivů MHD a 
přechodu pro chodce přes ulici K Vápence, vybudování nové okružní křižovatky s vnějším poloměrem 15,0 m včetně 
souvisejících ploch pro pěší a cyklisty. Křižovatka Pražská x Teplého bude osazena novou světelnou signalizací. Vyčleňující 
usn. ZM 17.12.2020 Z/1837/2020 ve výši 39.000 tis., které se ruší viz I. a nahrazuje usnesením II - IV. Touto realizací bude 
zajištěna lepší dopravní obslužnost tohoto území vč. připravovaného parkovacího domu. Investorem bude statutární 
město Pardubice, pokrytím položky může být zahájeno výběrové řízení na dodavatele stavby. 

3. ZR 20.3.2023 101 Z/330/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 6 200,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 na 
kapitálové výdaje položky "BD Sedláčkova 447 - výměna elektrorozvodů společných prostor" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic). 
Finanční prostředky budou použity na výměnu elektroinstalace ve spol. prostorách včetně elektroměrových rozvaděčů 
a přívodů do jednotlivých bytů. Vzhledem ke stavu izolace el. vedení dochází ke zkratům a může dojít i k požáru od této 
vadné elektroinstalace. Bytový dům byl postaven v roce 1975. PD je zpracována. 

3. ZR 20.3.2023 102 Z/331/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 3 750,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 na 
kapitálové výdaje položky "BD A. Krause 2344-2345 - výměna elektrorozvodů společných prostor" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic). 
Bytový dům byl postaven v roce 1955, elektroinstalace je na hranici životnosti (hliník), elektroměrové rozvaděče 
neodpovídají požadavkům distributora. PD je zpracována. Vzhledem ke stavu izolace el. vedení dochází ke zkratům a 
může dojít i k požáru od této vadné elektroinstalace. Právě se provádí revize elektroinstalace a dle sdělení revizního 
technika, budou v revizi uvedeny závady. To znamená, že zařízení nebude schopno dalšího bezpečného provozu. Za 
neodstraňování závad mohou kontrolní orgány uložit i pokutu, a to až do výše 1 000 000 Kč. 

3. ZR 20.3.2023 103 Z/332/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 350,0 tis. na 
kapitálové výdaje položky "BD Chemiků 124-129 - sanace střechy – PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Z odborného posouzení provedeného v rámci pasportizace střechy je stav střešního pláště hodnocen jako havarijní a je 
nutné bezodkladně řešit sanaci střešního pláště. Před realizací sanace je nutné zpracovat projektovou dokumentaci. 
Jedná se o plochou střechu, která je ještě původní od výstavby domu a bez jakékoliv tepelné izolace. Hydroizolace je za 
hranicí životnosti. V bytech pod střechou se začíná objevovat plíseň. 



 

34 
 

3. ZR 20.3.2023 104 Z/333/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 185,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 na 
běžné výdaje položky "Cyklosčítače – sběr a vyhodnocení dat" (správce 1327 - Odbor dopravy). 
Jedná se o finanční prostředky na fungování systému pro automatické sčítání cyklistické dopravy, které město Pardubice 
pořídilo v roce 2013. Konkrétně se jedná o výměnu baterií, přemístění variabilních sčítačů, sběr dat a jejich vyhodnocení, 
servis zařízení "totem" na stezce u zimního stadionu. Sčítací místa jsou: předmostí Kpt. Bartoše, most Pavla Wonky, ul. 
17. listopadu, ul. Jahnova, most u Matičního jezera. Agendu doposud procesoval Odbor hlavního architekta s tím, že 
došlo k přesunu agendy na Odbor dopravy. Výše nákladů 185,0 tis. Kč bude pokrývat sběr a vyhodnocení dat na období 
2023–2025. S prakticky stejnými finančními prostředky v minulosti pracoval odbor hlavního architekta. 

3. ZR 20.3.2023 105 Z/334/2023 

Přesun finančních prostředků ve výši Kč 400,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Revitalizace letního stadionu – PD + 
ostatní náklady" na běžné výdaje položky "Letní stadion – tréninkové hřiště – příkazní smlouva" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic). 
Finanční prostředky na úhradu účelně vynaložených nákladů, které vzniknou Rozvojovému fondu Pardubice v souvislosti 
s plněním příkazní smlouvy na provozování tréninkového hřiště s umělou trávou v areálu letního stadionu. Jedná se o 
zkušební provoz od února do konce dubna 2023 s cílem získat zpětnou vazbu a informace v provozní, sportovní a 
ekonomické činnosti. Příjmy z vybraných poplatků za užívání hřiště budou také příjmem města. 

3. ZR 20.3.2023 106 Z/335/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 250,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 na 
kapitálové výdaje položky "Terminál Univerzita – ostatní náklady" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Navýšení schválené položky rozpočtu o částku 250,0 tis. z důvodu prodloužení termínu plnění smlouvy na výkon 
koordinátora BOZP a technického dozoru při realizaci. V průběhu provádění díla byl zastaven postup práce zhotoviteli 
stavby na východní části z důvodu nutnosti provedení přeložek elektro VN a vodovodního řádu DN 600 na 143 dní (na 
západní části práce probíhaly dle harmonogramu). Vzhledem k těmto událostem je připravován dodatek smlouvy na 
prodloužení termínu dohotovení celého díla o 4 měsíce, tj. do 20.6.2023 a z tohoto důvodu je nutné také prodloužit 
výkon technického dozoru ve výši cca 200,0 tis. a koordinátora BOZP ve výši 50,0 tis. Výkon technického dozoru investora 
– CELKEM včetně DPH, dle uzavřené smlouvy činí: 586.850, - Kč včetně DPH. Předpokládaná doba realizace stavby, a tedy 
výkon činnosti TDI také 8 měsíců. Činnost TDI bude tedy o polovinu delší, než byl původní předpoklad, nicméně navýšení 
ceny nebude s tímto v přímé úměře, ale bude nižší. Činnost BOZP je tedy obdobná, dle uzavřené smlouvy je cena 
118.580,0 Kč předpokládá se tedy navýšení za dobu 4 měsíců max 50,0 tis. Kč. 

3. ZR 20.3.2023 107 Z/336/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 250,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 na 
běžné výdaje položky "Tř. Míru – oprava šachet optické sítě" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Finanční prostředky na zajištění projektové dokumentace a realizaci opravy propadlých šachet na třídě Míru. Jedná se o 
dvě šachty do kolektoru pro optickou kabelovou síť v majetku statutárního města. Šachty jsou poškozené a tím dochází 
k propadu poklopů a značné nerovnosti povrchu chodníku, hrozí nebezpečí úrazu chodců. Pokud by došlo k většímu 
propadu poklopů, může dojít i k přerušení optické sítě a tím i poruše kamerového systému městské policie ve středu 
města. Šachty se nacházejí na třídě Míru u křižovatky s ul. Jindřišská. Cena zahrnuje práci projektanta na podkladech pro 
výběrové řízení (technická zpráva a rozpočet) a odhad ceny na opravu. 



 

35 
 

3. ZR 20.3.2023 108 návrh č. 36 
byl stažen 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 600,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 na 
běžné výdaje položky "Areál MFA – provoz parkovacích ploch u arény – RFP a.s." (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Rozvojový fond Pardubice a.s.  (RFP) zajišťuje provoz pozemků jako parkoviště u multifunkční arény na základě uzavřené 
příkazní smlouvy. V rámci zajištění podmínek zkušebního provozu v lokalitě u multifunkční arény a letního stadionu byl 
uzavřen Dodatek č. 1 k Příkazní smlouvě, který upřesňuje užívání všech areálových parkovacích míst v souladu s 
uzavřenou nájemní  smlouvou zrekonstruovaného areálu Letního stadionu s Fotbalovým klubem a.s. Žádáme o navýšení 
schváleného rozpočtu o částku ve výši 600,0 tis. Kč, která zahrnuje náklady spojené s provozem pozemků jako parkoviště 
u multifunkční arény, které město hradí Rozvojovému fondu Pardubice, a.s. Náklady na provoz parkoviště zahrnují např. 
administrativní práce a režijní náklady zaměstnanců RFP spravujících parkoviště, údržbu včetně zajištění případných 
oprav souvisejících s plynulým chodem parkoviště, odběr elektrické energie na závoru, etikety do parkovacích automatů, 
aj. Příjmy z parkovacích ploch u multifunkční arény jsou příjmem města. 

3. ZR 20.3.2023 109 Z/337/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 400,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 na 
běžné výdaje položky "VČD – oprava jevištního výtahu" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Finanční prostředky určené na generální opravu jevištního výtahu ve VČD Pardubice. Po havárii nákladního nůžkového 
výtahu v orchestřišti divadla byla provedena provizorní oprava, kdy nelze zaručit trvalou bezporuchovost. Současně byla 
doporučena výměna celého systému řízení včetně elektroinstalace. Zařízení je v provozu více než dvacet let a vykazuje 
závady. Opravu je nutné provést v prázdninových měsících. Bez funkčního výtahu není možno postavit kulisy a odehrát 
představení. 

3. ZR 20.3.2023 110 Z/338/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 500,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 na 
běžné výdaje položky "Krajina Pardubice – JIH" (správce 811 - Odbor hlavního architekta). 
Vazba na aktuální programové období OPŽP a podporované aktivity založení a obnovy vegetačních prvků v krajině, kde 
na realizace je připravena podpora min 80 %. V roce 2022 z důvodu neschválení požadavku do rozpočtu zadána pouze 
dílčí část “ Krajinářský návrh Dražkovice“ ve spolupráci s MO5. Požadované finance do rozpočtu na rok 2023 vychází z 
požadavku stanoveném v Územní studii krajiny ORP Pardubice (Ekotoxa, 2019), kdy byly Pardubice vyhodnoceny jako 
ekologicky nestabilní až málo stabilní s nízkou výměrou cennějších přírodních ploch. Doporučení pro obec se zhoršeným 
stavem ekologické stability a přírodních hodnot spočívá ve vytvoření kvalitního krajinného plánu s návrhem doplnění 
200 ha nových ekologicky stabilních ploch. Na MMR musíme dokládat, jak naplňujeme požadavky z ÚSK. Materiál 
zahrnuje návrhy adaptačních opatření v krajině tedy: na založení a/nebo obnovu vegetačních krajinných prvků – 
stromořadí, solitérní stromy, trav bylinné porosty, meze, remízy, větrolamy, průlehy, zasakovací pásy, zemní hrázky, 
svodné příkopy (stabilizace drah soustředěného povrchového odtoku např. zatravněním) přírodě blízkým způsobem, 
založení a/nebo obnova krajinotvorných (extenzivních) sadů, založení a/nebo obnova skladebných prvků ÚSES a 
interakčních prvků, založení a/nebo obnova zatravněných pásů s doprovodnými dřevinami, tvorba a obnova stávajících 
vegetačních struktur, včetně opatření proti erozi. 

3. ZR 20.3.2023 111 Z/339/2023 Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 600,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 na 
běžné výdaje položky "Provoz MP vč. DDH" (správce 214 - Městská policie). 



 

36 
 

Výše uvedené prostředky budou využity na vybavení a modernizaci výstrojního a bezpečnostního vybavení strážníků 
Městské policie Pardubice. V loňském roce jsme pozastavili obměnu některých prvků výstroje strážníka tak, aby nebyly 
náklady spojené s obměnou neefektivně využity před změnou koncepce výstroje. Do konce kalendářního roku se bohužel 
nepovedlo realizovat nová výběrová řízení na obměnu, která tak přesunula zvýšený finanční nárok do roku letošního. 
Vzhledem k výše uvedenému by během letošního roku nebylo možné realizovat všechny obměny, které jsou potřeba. 
Některé výstrojní součásti jsou však již na hraně životnosti. Jedná o např. o balistické vesty vybavené balistickými pláty 
a balistickými vložkami nebo reflexními vestami. Tímto vybavením se významně zvyšuje bezpečnostní ochrana strážníků. 

3. ZR 20.3.2023 112 Z/340/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 441,6 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Městský kamerový systém – opravy" (správce 
214 - Městská policie). 
V roce 2022 (29.6.2022 a 6.7.2022) došlo k poškození městského kamerového dohlížecího systému přímým úderem 
blesku po bouřkové činnosti. Městská policie uplatnila pojistnou událost, která byla Hasičskou vzájemnou pojišťovnou a. 
s. uznána dne 3.1.2023 a došlo k pojistnému plnění s výjimkou povinné spoluúčasti ve výši Kč 1 000,- Kč za pojistnou 
událost, tedy v celkové výši 2 000,- Kč. Prostředky z pojistného plnění v celkové výši Kč 73 227,- a 368 377,-, byly připsány 
na účet města dne 10. a 11.1.2023. Předpokládaná výše pojistných událostí v rozpočtu města na rok 2023 představuje 
částku ve výši Kč 2 300,0 tis., která v tuto chvíli není naplněna, proto finanční prostředky z pojistného plnění budou 
převedeny do rozpočtu Městské policie, která je nárokuje, z obecné rezervy rozpočtu. 

3. ZR 20.3.2023 113 Z/341/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 12,1 tis. v rámci položky "Digitální povodňový plán" 
(správce 1015 - Odbor životního prostředí) z kapitálových výdajů na běžné výdaje. 
Město zadalo v roce 2022 veřejnou zakázku na zpracování Digitálního povodňového plánu, avšak veřejná zakázka nebyla 
v roce 2022 dokončena a schválené finanční prostředky nebyly čerpány. Nevyčerpané finanční prostředky z roku 2022 
byly zapojeny do rozpočtu na rok 2023 na kapitálové výdaje. Část výdajů této zakázky budou tvořit výdaje na proškolení 
uživatelů nového DPP. Žádáme tedy o přesun finančních prostředků ve výši Kč 12,1 tis v rámci položky z kapitálových 
výdajů na běžné výdaje.   

3. ZR 20.3.2023 114 Z/342/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 200,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 na 
kapitálové výdaje položky "Kanalizace St. Čívice západ – PD" (správce 1015 - Odbor životního prostředí). 
Při projednávání odkanalizování nové zástavby ve Starých Čívicích se zjistilo, že kanalizace vedená pod hlavní silnicí cca 
od restaurace čp. 83 směrem na západ do Přelouče je pouze dešťová kanalizace a slouží k odvodnění vozovky. Ústí do 
odvodňovacího příkopu u nové plánované zástavby, který teče skrz oboru směrem k Labi. Vzhledem k tomu, že některé 
objekty kolem komunikace mají do ní na černo svedeny své odpadní vody a odvodňovací příkop je mělký, dochází u jejího 
ústí do něj při větších srážkách k podmáčení terénu a hygienickým problémům.  Kanalizace není majetkově evidována 
žádným subjektem (město, Vak, SÚS, ŘSD). S největší pravděpodobností byla vybudována v rámci "akce Z" tehdejším 
místním národním výborem. Vak Pardubice provedl, ačkoliv se nejedná o jeho majetek, kamerovou prohlídku. Technický 
stav kanalizace je dobrý. Proto se nabízí následující koncepční řešení. Zpracovat projektovou dokumentaci skutečného 
provedení kanalizace a změnit její užívaní na jednotnou kanalizaci, dále naprojektovat a vybudovat kanalizaci o délce cca 



 

37 
 

150 m, která by propojila tuto západní část kanalizace s východní částí kanalizace ve St. Čívicích, která je již jednotná 
(slouží odvedení dešťových i odpadních vod) a je napojena na BČOV. Investiční náklady na drobnou opravu stávající 
kanalizace a vybudování propojovací kanalizace v délce cca 150 m jsou odhadovány na cca 5,0 mil. Kč. Částka 200,0 tis. 
Kč je požadována na zpracování PD a inženýrskou činnost k zajištění stavebního povolení. 

3. ZR 20.3.2023 115 Z/343/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 389,9 tis. z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 na 
běžné transfery položky "Finanční kompenzace DPmP a.s. - dopravní obslužnost" (správce 1327 - Odbor dopravy). 
Finanční prostředky ve výši 389 801,- Kč zahrnují navýšení kompenzace z důvodu poklesu tržeb z jízdného v roce 2022 
na základě uzavřeného Dodatku č. 5 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících, dle které se město 
Pardubice podílí na nákladech na provoz veřejné dopravy v Pardubicích. Jedná se o dorovnání dle skutečných nákladů. 

3. ZR 20.3.2023 116 Z/344/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 6 200,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 na 
kapitálové výdaje položky "Terminál B – cementobetonový kryt vozovky" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Finanční prostředky na zajištění realizace změny krytu komunikací západního vjezdu do Teminálu B, konkrétně u 
stavebního objektu SO 106.2 a ucelené části stavebního objektu SO 103. Navržená změna je vyvolaná ne realizací 
přeložky stávajícího kabelového vedení sítě VN 2x 35kV v majetku ČEZ Distribuce a.s. Z důvodu ne realizace přeložky, a 
zároveň z důvodu dodržení harmonogramu projektu s cílem zahájit provoz přestupního terminálu pro regionální 
autobusovou dopravu od 1.7.2023, je navrženo provedení cementobetonového krytu vrstvou z CB II tl. 250 mm, dle 
úprav dokumentace zpracovaných generálním projektantem pro stavební objekt SO 103. Odlišností oproti revidované 
projektové dokumentace je, že celá plocha objektu SO 106.2 a ucelená část SO 103 bude ve změněném řešení provedena 
z CB krytu, nikoli z asfaltobetonu, jak bylo řešeno v zadávací dokumentaci. Přeložka podzemního kabelového vedení VN 
2x 35kV, nebyla předmětem plnění zhotovitele stavby Terminál B. Z tohoto důvodu bylo přistoupeno na změnu 
konstrukce vozovky. Předpokládaná výše nákladů na realizaci je Kč 6 200,0 tis. 

3. ZR 20.3.2023 117 Z/345/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 600,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 na 
běžné výdaje položky "Světelná a signalizační zařízení" (správce 1327 - Odbor dopravy).  
Navýšení finančních prostředků ve výši Kč 600,0 tis. na zajištění provozu světelného a signalizačního zařízení. Finanční 
prostředky jsou zasmluvněny se Službami města Pardubic, výše rozpočtu na rok 2023 odpovídá zasmluvněné částce Kč 
2 500,0 tis. Z důvodu vykonávání specializovaných prací společností CROSS a Eltodo jsou náklady na opravy a revize 
(opravy vadných tlačítek pro chodce, vadných klepátek, dále vizuální kontroly křižovatek 1x za dva měsíce, pravidelná 
roční prohlídka a revize SSZ a revize v tříletém intervalu), také hrazeny z této položky. Výše nákladů činí Kč 300 tis./rok a 
vychází z dodatku č. 1 ze dne 8.6.2022.  
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 1,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 na 
běžné výdaje položky "Provoz a údržba veřejného osvětlení" (správce 1327 - Odbor dopravy). 
Žádáme o navýšení finančních prostředků z důvodu použití finančních prostředků roku 2023 pro uhrazení faktury z roku 
2022. Řádek "Provoz a údržba veřejného osvětlení" je zasmluvněn se Službami města Pardubic. Pro rok 2022 byla 
zasmluvněna částka ve výši 44 000 440, - Kč. V rozpočtu tohoto řádku pro rok 2022 byla však pouze částka Kč 44.000 tis., 
což činí rozdíl 440,- Kč. Pro rok 2023 již zasmluvněná částka odpovídá přesně alokovaným finančním prostředkům. 



 

38 
 

3. ZR 20.3.2023 118 Z/346/2023 

Zvýšení předpokládaného zůstatku Sociálního fondu MmP ve výši 500 000,- Kč o 325 453,18 Kč dle skutečnosti k 
31.12.2022 a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "Sociální fond MmP" (správce 914 - 
Kancelář tajemníka). 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši 3 439 420,48 Kč z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 
na běžné transfery položky "Sociální fond MmP" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 
Finanční prostředky na základě finančního vypořádání Sociálního fondu Magistrátu města Pardubic za rok 2022, tzn. 
nastavení počátečního stavu sociálního fondu na základě konečného zůstatku bankovního účtu Sociálního fondu MmP, 
který k 31. 12.2022 činil 825 453,18 Kč.  
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši 3 439 420,48 Kč z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 
na běžné transfery položky "Sociální fond MmP" (správce 914 - Kancelář tajemníka). Zdrojem Sociálního fondu 
Magistrátu města Pardubic, je příspěvek z rozpočtu města Pardubic, který je poskytován ve výši 6,5 % ze skutečně 
vyplacených mzdových prostředků zaměstnanců MmP, z vyplacených náhrad mezd při dočasné pracovní neschopnosti 
zaměstnanců zaměstnavatelem a odměn uvolněných členů zastupitelstva a dále úroky připsané na účet vedený u 
peněžního ústavu v předchozím kalendářním roce. Předpokládaný zálohový příděl do Sociálního fondu MmP byl v 
rozpočtu města na rok 2023 schválen ve výši 10 000 000,- Kč. Na základě skutečně vyplacených finančních prostředků 
(mzdové prostředky, náhrady mezd a odměny uvolněných členů zastupitelstva) v roce 2022 má příděl do sociálního 
fondu v roce 2023 činit částku ve výši 13 439 420,48 Kč, tzn. navýšení Sociálního fondu MmP o 3 439 420,48 Kč. 

3. ZR 20.3.2023 119 Z/347/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 348,0 tis. v rámci položky "Dubina, Blahoutova 646-
649 (koupelna a bytové buňky) - vlastní zdroje (správce 711 - Odbor majetku a investic) z kapitálových výdajů na běžné 
výdaje. 
Jedná se o přesun části finančních prostředků v rámci schválené položky "Dubina, Blahoutova" na běžné výdaje. Na 
základě konzultace s poskytovatelem dotace a aktuálního odeslání finálních podkladů pro vydání Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace je část díla v hodnotě 1.347,4 tis. zařazena do neinvestičních výdajů (pořízení drobného dlouhodobého 
hmotného majetku). Aktuální fakturaci za dílčí dodávku je nutné již hradit s rozdělením na investiční a neinvestiční část. 
Projekt spolufinancovaný v rámci dotačního programu Rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních služeb. 
Předpokládané podání 1. žádosti o platbu 03/2023 (investiční a neinvestiční výdaje). 

3. ZR 20.3.2023 120 Z/348/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 000,0 tis. z běžných výdajů položky "ZŠ Gorkého – 
oprava střechy" na kapitálové výdaje položky "Terminál B – výměna oken v budově SŽ" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 400,0 tis. z běžných výdajů položky "Velká údržba 
a investice školských zařízení" na kapitálové výdaje položky "Terminál B – výměna oken v budově SŽ" (správce 711 - 
Odbor majetku a investic). 
Finanční prostředky na zajištění realizace. Jedná se o výměnu oken v památkově chráněném objektu budovy SŽ. Výměna 
oken v uvedeném objektu je podmínkou pro získání kolaudačního rozhodnutí akce „Terminál B“. Řešení navržené v 
realizační dokumentaci bylo zpracované dle předaných původních projekčních podkladů vlastníkem objektu, které se 



 

39 
 

ovšem neztotožňovalo se skutečností. Původně plánované vzduchotechnické rekuperační jednotky nebylo možno 
zrealizovat, a to vzhledem ke skutečné dispozici vnitřních prostor a k dnes trvale obydleným bytovým jednotkám. Nové 
řešení je bez rekuperačních jednotek. Nově jsou navržená okna s požadovaným útlumem hluku vycházejícím z hlukové 
studie a s větracími klapkami nahrazujícími původně navrhovanou rekuperaci. Přesun FP je navrhován z rozpočtové 
rezervy probíhající realizace opravy střechy ZŠ Gorkého, která je v tak pokročilém stupni rozpracování, že se již 
nepředpokládá dodatek na cenu a vzhledem k vysoutěžené ceně, která byla více jak o 2 mil. nižší než cena 
předpokládaná. FP z položky údržba škol jsou k použití navrhovány zatím objednávkami a smlouvami nerezervované 
prostředky, v průběhu roku by mohly být doplněny zpět z ukončených akcí s finančním přebytkem. 

3. ZR 20.3.2023 121 Z/349/2023 

Zvýšení předpokládaného zůstatku Sociálního fondu Městské policie ve výši 800 000,- Kč o 303 894,19 Kč dle skutečnosti 
k 31.12.2022 a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "Sociální fond MP" (správce 214 - 
Městská policie) ve stejné výši. 
Finanční prostředky na základě finančního vypořádání Sociálního fondu MP za rok 2022 tzn. nastavení počátečního stavu 
sociálního fondu na základě konečného zůstatku na bankovním účtu Sociálního fondu MP, který k 31.12.2022 činil 1 103 
894,19 Kč. 
Snížení předpokládaného zálohového přídělu do Sociálního fondu Městské policie ve výši 939 383,79 Kč v rozpočtu na 
rok 2023 a zároveň snížení běžných transferů položky "Sociální fond Městské policie" (správce 214 - Městská policie) ve 
stejné výši. 
Zdrojem financování Sociálního fondu MP je příspěvek z rozpočtu města Pardubic ve výši 6,5 % skutečně vyplacených 
mzdových prostředků zaměstnanců MP, zaměstnavatelem vyplacených náhrad mezd při dočasné pracovní neschopnosti. 
Dále jsou příjmem sociálního fondu úroky připsané v předchozím kalendářním roce na bankovní účet sociálního fondu. 
Schválená předpokládaná výše SF MP v rozpočtu města byla ve výši 5 480 000,- Kč. Změnou rozpočtu bude SF MP dle 
skutečnosti snížen o částku ve výši 635 489,60 Kč. Sociální fond Městské policie bude tedy činit 4 844 510,40 Kč. 

3. ZR 20.3.2023 122 Z/350/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 500,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Služby, projekty, znalecké posudky" (správce 1327 
- Odbor dopravy). 
Narovnání finančních prostředků ve výši Kč 500,0 tis. z důvodu neodkladného přesunu finančních prostředků z položky 
"Služby, projekty, znalecké posudky" na položku "Mostní provizorium u mostu kpt. Bartoše". Schválené RmP dne 
8.2.2023 č. usnesení R/009/2023 (II. změna rozpočtu 2023). 

3. ZR 20.3.2023 123 Z/351/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 6 000,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 na 
kapitálové výdaje položky "MŠ Mladých – rekonstrukce sociálních zařízení" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Finanční prostředky určené na rekonstrukci sociálních zařízení v MŠ Mladých. Bude provedena rekonstrukce umývárny 
pro děti, včetně nových rozvodů vody a kanalizace. Tím bude vyřešeno směšování teplé a studené vody, které v dnešní 
době ve školce nefunguje a je uvedeno v závadách Krajské hygienické stanice. Dále bude změněna dispozice letní 
umývárny pro děti, čímž se sníží riziko úrazů dětí (závada zapsána v protokolu BOZP). V rámci realizace stavby bude 
odstraněno cement azbestové dešťové a větrací potrubí. 



 

40 
 

3. ZR 20.3.2023 124 Z/352/2023 

Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 400,0 tis., z položky 23. "Předpokládaná dotace – Státní 
příspěvek na výkon pěstounské péče" na běžné výdaje položky 41. "Státní příspěvek na výkon pěstounské péče" (správce 
914 - Kancelář tajemníka). 
Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 253,4 tis., z položky 23. "Předpokládaná dotace – Státní 
příspěvek na výkon pěstounské péče" na běžné výdaje položky 41. "Státní příspěvek na výkon pěstounské péče“ (správce 
6131 - Odbor sociálních věcí). 
Na základě rozhodnutí Úřadu práce ČR – krajské pobočky v Pardubicích byla statutárnímu městu Pardubice byl poskytnut 
státní příspěvek na výkon pěstounské péče na kalendářní rok 2023 v celkové výši 653 400,- Kč za účelem pokrytí nákladů 
na zajišťování pomoci osobám pečujícím a na provádění dohledu nad výkonem pěstounské péče. 

3. ZR 20.3.2023 125 Z/353/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 4 492,2 tis., položka 41. "OP J. A. Komenský – ZŠ Br. Veverkových – dotace" a 
zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "OP J. A. Komenský – ZŠ Br. Veverkových – dotace" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 749,1 tis., položka 41. "OP J. A. Komenský – MŠ K Polabinám – dotace" a 
zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "OP J. A. Komenský – MŠ K Polabinám – dotace" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Na základě rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a sportu byla městu Pardubice přidělena neinvestiční dotace z 
Operačního programu J. A. Komenský pro základní školy v Pardubicích. Jedná se o finanční prostředky na realizaci 
projektů využívajících zjednodušené vykazování nákladů Poskytnuté finanční prostředky jsou účelové a podléhají 
finančnímu vypořádání se státním rozpočtem podle vyhlášky č. 367/2015 Sb. 

3. ZR 20.3.2023 126 Z/354/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 306,7 tis., položka 41. "Místní akční plán rozvoje vzdělávání II – dotace" a 
zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Místní akční plán rozvoje vzdělávání II – dotace" (správce 
914 - Kancelář tajemníka). 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 120,8 tis., položka 41. "Místní akční plán rozvoje vzdělávání II – dotace" a 
zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Místní akční plán rozvoje vzdělávání II – dotace" (správce 
1411 - Odbor rozvoje a strategie).  
Na základě rozhodnutí Ministerstva školství, kultury a sportu byla statutárnímu městu Pardubice přidělena neinvestiční 
dotace v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání na realizaci projektu "Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání v ORP Pardubice II.  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2,9 tis. v rámci položky "Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání II – dotace" z položky 50. - platy zaměstnanců – vlastní zdroje" na položku 59. "Převody dotací zpět 
poskytovateli" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 
Na základě Výzvy k vrácení části dotace byla zaslána částka ve výši 2 863,68 Kč dne 24.2.2023 na bankovní účet 
poskytovatele dotace (MŠMT). 

3. ZR 20.3.2023 127 Z/355/2023 Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 815,2 tis. 
položka "Finanční vypořádání – vratky transferů minulých let – dotace 2022" (správce 598 - Ekonomický odbor).  



 

41 
 

Finanční vypořádání dotace poskytnuté Ministerstvem financí ČR prostřednictvím KÚ Pk statutárnímu městu Pardubice 
v roce 2022 na výdaje související s volbou prezidenta v roce 2023. Finanční prostředky na náklady spojené s volbou 
prezidenta byly poskytnuty v celkové výši 879 800,- Kč. Finanční prostředky ve výši 815 109,76 byly vráceny dne 6.2.2023 
do rozpočtu poskytovatele dotace prostřednictvím KÚ Pk. 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 171,4 tis. 
položka "Finanční vypořádání – vratky transferů minulých let – dotace 2022" (správce 598 - Ekonomický odbor).  
Finanční vypořádání dotace poskytnuté Ministerstvem vnitra ČR prostřednictvím KÚ Pk statutárnímu městu Pardubice v 
roce 2022 na výdaje související s projektem "Podpora integrace cizinců v roce 2022". Finanční prostředky na náklady 
spojené s projektem byly poskytnuty v celkové výši 1 411 200,- Kč. Finanční prostředky ve výši 171 367,2 Kč byly vráceny 
dne 3.2.2023 do rozpočtu poskytovatele dotace prostřednictvím KÚ Pk. 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 264,6 tis. 
položka "Finanční vypořádání – vratky transferů minulých let – dotace 2022" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Finanční vypořádání dotace poskytnuté Ministerstvem vnitra ČR prostřednictvím KÚ Pk statutárnímu městu Pardubice v 
roce 2022 na výdaje související s projektem "Podpora integrace a pomoc ukrajinským uprchlíkům – Pardubice 2022". 
Finanční prostředky na náklady spojené s projektem byly poskytnuty v celkové výši 946 437,- Kč. Finanční prostředky ve 
výši 264 595,4 Kč byly vráceny dne 3.2.2023 do rozpočtu poskytovatele dotace prostřednictvím KÚ Pk. 

3. ZR 20.3.2023 128 Z/356/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 77,9 tis. z běžných výdajů položky "Rezerva rozpočtu 
– krizová – Ukrajina" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Rezerva rozpočtu – krizová – Ukrajina" 
(správce 914 - Kancelář tajemníka). 
Finanční prostředky budou použity na nákup 60 ks spacích pytlů Arpenaz 20 °C a 60 ks lehátek Camp Bed Basic 60 cm 
pro 1 osobu. Pytle a lehátka budou předány formou věcného daru městu Žytomyr. 

3. ZR 20.3.2023 129 Z/357/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. z běžných výdajů položky "Výpočetní technika 
– Drobný majetek do 40,0 tis. Kč" na běžné výdaje položky "Výpočetní technika – Technické zhodnocení" (správce 1814 
- Odbor informačních technologií). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1,0 tis. z běžných výdajů položky "Výpočetní technika 
– Drobný majetek do 40,0 tis." na běžné výdaje položky "Výpočetní technika – Poštovní služby" (správce 1814 - Odbor 
informačních technologií). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1,0 tis. z běžných výdajů položky "Výpočetní technika 
– Drobný majetek do 40,0 tis." na běžné výdaje položky "Výpočetní technika – Kurzovní rozdíly" (správce 1814 - Odbor 
informačních technologií). 
Na základě skutečných potřeb odboru informačních technologií, které vzešly z běžného provozu, žádáme o založení 
nových položek rozpočtu. Jedná se o finanční prostředky na obnovu starších typů PC – doplnění či výměna stávajících 
komponentů za komponenty s lepšími vlastnostmi, poštovní služby – odesílání bezplatně zapůjčeného zboží k testování 
a kurzovní rozdíly vzniklé při platbách v cizí měně. Nejedná se o navýšení rozpočtu OIT, jedná se o přesuny finančních 
prostředků na nové položky. 



 

42 
 

3. ZR 20.3.2023 130 Z/358/2023 

Přesun finančních prostředků ve výši Kč 300,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 
Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Strategie pro kulturu a kreativitu" (správce 1734 - Odbor školství, kultury 
a sportu). 
Žádáme o navýšení finančních prostředků na běžné výdaje položky "Strategie pro kulturu a kreativitu". V době vznesení 
požadavku na podzim roku 2022 nebyla známé konkrétní položky z důvodu probíhající aktualizace strategie. V 
současnosti jsou již tyto položky známé a jsou rozepsány v rámci akčního plánu, který je předkládán Radě města a 
Zastupitelstvu města ke schválení. Jedná se o následující položky "Ideová studie možného využití areálu na Staré poště 
coby kulturně-kreativní čtvrti" finanční prostředky ve výši Kč 150,0 tis. Záměrem je ve spolupráci s externím dodavatelem 
zmapovat areál z pohledu budoucího možného využití, zohlednění příkladů dobré praxe u nás i v zahraničí a zahájení 
přípravy projektu, který v budoucnu povede k plnému využití areálu a vyřešení urbanisticky zanedbaného území. Využití 
areálů průmyslového charakteru za podobným účelem má řadu úspěšných předloh, současně opatření řeší akutní 
nedostatek prostor pro komunitní a zájmovou činnost kreativců a umělců (ateliéry, dílny, zkušebny apod.). Tento 
nedostatek byl hlavním závěrem Pardubického kulturního fóra 2022, i jednání pracovní skupiny pro aktualizaci Strategie. 
Viz opatření strategie 4.3.4. Výstupem aktivity bude ideová studie a návrh dalšího postupu. Podpora kreativního 
vzdělávání – požadavek 125,0 tis. Kč. Podporovat rozvoj kreativity ve vzdělávání ukládá „Strategie školství Pardubic 
2030“ (opatření 2.3. a také opatření 8.3.) a současně Strategie pro kulturu a kreativitu v rámci opatření 5.1.1. Konkrétně 
je v tomto roce cílem vytvořit externí pozici koordinátora kreativního vzdělávání po vzoru jiných obdobných funkcí 
(Královéhradecký kraj, Olomoucký kraj, v minulosti Jihlava). Podstatná část nákladů na funkci by měla být pokryta z 
avizovaného dotačního řízení MKČR (Národní plán obnovy – podpora přímo za účelem zřízení funkce, viz zmiňované 
kraje). Potřeba funkce koordinátora vychází z nutnosti efektivní komunikace mezi oblastí školství a oblastí 
kultury/kulturně-kreativního sektoru. Spolupráce s Univerzitou Pardubice – mapování poptávky – požadavek 25,0 tis. Kč 
– jedná se o pokrytí nákladů spolupráce s Univerzitou Pardubice s cílem zmapovat poptávku v oblasti kultury ve městě. 
Předpokladem je pokrytí minimálních nezbytných nákladů této spolupráce. Mapování v oblasti kultury proběhlo v 
Pardubicích naposledy v roce 2013. V současnosti nemáme data o souladu nabídky s poptávkou obyvatel. Jako vhodné 
řešení se i po konzultaci s aktéry v oblasti kultury (pracovní skupina pro tvorbu strategie 8.11.2022) nabízí oslovit 
Univerzitu Pardubice a v rámci výzkumných a vzdělávacích aktivit požádat o součinnost. Předpokladem je plnění funkce 
částečně v rámci tzv. třetí funkce univerzity, nicméně předpokládáme, že určité přímé náklady bude nutné v rámci 
spolupráce pokrýt z našich zdrojů. 

4. ZR 5.4.2023 131 R/960/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 400,0 tis. z běžných výdajů položky "ZŠ Závodu míru 
– rekonstrukce kuchyně a gastro" na kapitálové výdaje položky "Terminál B – cementobetonový kryt vozovky" (správce 
711 - Odbor majetku a investic). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 600,0 tis. z kapitálových výdajů položky "ZŠ Závodu 
míru – rekonstrukce kuchyně a gastro" na kapitálové výdaje položky "Terminál B – cementobetonový kryt vozovky" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic). 



 

43 
 

Navýšení schváleného rozpočtu položky "Terminál B – cementobetonový kryt vozovky" na celkovou výši 7.200,0 tis. na 
základě výsledků výběrového řízení na zhotovitele ze dne 22.3.2023, kdy nabídková cena vítězného zhotovitele činí 
7.172,0 tis. vč. DPH. Jedná se o realizaci změny krytu komunikací západního vjezdu do Terminálu B, konkrétně u 
stavebního objektu SO 106.2 a ucelené části stavebního objektu SO 103. Navržená změna je vyvolaná nerealizací přeložky 
stávajícího kabelového vedení sítě VN 2x 35kV v majetku ČEZ Distribuce a.s. Z důvodu nerealizace přeložky, a zároveň z 
důvodu dodržení harmonogramu projektu s cílem zahájit provoz přestupního terminálu pro regionální autobusovou 
dopravu od 1. 7. 2023, je navrženo provedení cementobetonového krytu vrstvou z CB II tl. 250 mm (dále jen CB kryt), 
dle úprav dokumentace zpracovaných generálním projektantem pro stavební objekt SO 103. Odlišností oproti 
revidované projektové dokumentaci je, že celá plocha objektu SO 106.2 a ucelená část SO 103 bude ve změněném řešení 
provedena z CB krytu, nikoli z asfaltobetonu, jak bylo řešeno v zadávací dokumentaci. Přeložka podzemního kabelového 
vedení VN 2x 35kV, nebyla předmětem plnění zhotovitele stavby Terminál B. Z toho důvodu bylo přistoupeno na změnu 
konstrukce vozovky. Realizace má přímou vazbu na kolaudaci dotačního projektu Terminál B. Přesun finančních 
prostředků je navrhován ze zůstatku dokončené realizace kuchyně ZŠ Závodu míru. 

4. ZR 24.4.2023 132 Z/378/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "NP – areál kasárna TGM (opravy, údržba, služby)" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Finanční prostředky jsou určené na úhradu plateb za energie, především za srážkovou vodu v NP – areálu kasáren TGM. 
Od 1.1.2023 došlo společností VaK Pardubice k navýšení ceny srážkové vody o 24,35 % proti loňskému roku. To zhruba 
odpovídá požadovanému navýšení o Kč 200,0 tis.   

4. ZR 24.4.2023 133 Z/379/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 60,0 tis. z běžných výdajů položky "ZŠ Gorkého – 
oprava střechy" na kapitálové výdaje položky "MŠ Grusova – rekonstrukce sociálního zařízení a přípravny jídel" (správce 
711 - Odbor majetku a investic). 
Jedná se o přesun finančních prostředků ve výši Kč 60,0 tis. na dofinancování nákladů na zpracování PD MŠ Grusova – 
rekonstrukce soc. zařízení a přípravny jídel. Projektovou dokumentaci zhotovuje firma PRODIN v celkové výši Kč 355,0 
tis. V rozpočtu na rok 2022 bylo schváleno 360,0 tis. a ve schváleném rozpočtu bylo zapojeno 300,0 tis. Kč, proto žádáme 
o dofinancování. Projektová dokumentace bude dokončena v roce 2023 

4. ZR 24.4.2023 134 Z/380/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 110,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Velká údržba 
a investice školských zařízení" na kapitálové výdaje položky "ZŠ Kyjevská – odvětrání šaten" (správce 711 - Odbor majetku 
a investic). 
Jedná se o provedení odvětracího systému nově vzniklých šaten, které byly vybudovány v suterénních prostorách ZŠ. Z 
důvodu dodržení hygienických předpisů je nutné prostory odvětrat tak, aby v prostorách šaten nedocházelo k tvorbě 
plísní. Bude namontován ventilátor a vzduchotechnické potrubí a bude provedena úprava elektroinstalace. Jedná se o 
přesun finančních prostředků z údržby školských zařízení. 

4. ZR 24.4.2023 135 Z/381/2023 Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 300,0 tis. v rámci položky "MŠ J. Ressla – oprava 
střešní krytiny" (správce 711 - Odbor majetku a investic) z kapitálových výdajů na běžné výdaje. 



 

44 
 

Jedná se o přesun finančních prostředků v rámci položky MŠ J. Ressla – oprava střešní krytiny. Ve III. změně rozpočtu 
byly schváleny prostředky jako kapitálové. Jelikož se nejedná o technické zhodnocení střechy, žádáme o schválení na 
běžné výdaje. 

4. ZR 24.4.2023 136 Z/382/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 350,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "ZŠ Studánka – výměna oken" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic). 
Finanční prostředky na opravu oken ve třídách, která jsou původní, dřevěná a jsou již v havarijním stavu, rámy jsou 
seschlé a hrozí vypadnutí skel, může dojít k ohrožení bezpečnosti osob při manipulaci s okny. Dále díky netěsnostem 
oken dochází k rozsáhlým únikům tepla. Bude provedena kompletní výměna poškozených oken včetně zednického 
zapravení a výmalby. 

4. ZR 24.4.2023 137 Z/383/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 900,0 tis. v rámci položky "MŠ Hostovice – oprava 
střechy" (správce 711 - Odbor majetku a investic) z kapitálových výdajů na běžné výdaje. 
Jedná se o přesun finančních prostředků v rámci položky MŠ Hostovice – oprava střechy. Ve III. změně rozpočtu byly 
schváleny prostředky jako kapitálové. Nejedná se o technické zhodnocení střechy, proto žádáme o přeschválení na běžné 
výdaje. 

4. ZR 24.4.2023 138 Z/384/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 600,0 tis. v rámci položky "MŠ Brožíkova – oprava 
střešního pláště – část E" (správce 711 - Odbor majetku a investic) z kapitálových výdajů na běžné výdaje. 
Jedná se o přesun finančních prostředků v rámci položky MŠ Brožíkova – oprava střešního pláště – část E. Ve III. změně 
rozpočtu byly schváleny prostředky jako kapitálové. Jelikož se nejedná o technické zhodnocení střechy, žádáme o 
schválení na běžné výdaje. 

4. ZR 24.4.2023 139 Z/385/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 110,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce zastávky MHD – Lexova (směr 
Dukla)" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Navýšení schválené položky rozpočtu "Rekonstrukce zastávky MHD Lexova (směr Dukla)" ve výši 2 400,0 tis. Kč o částku 
110,0 tis. Kč, na krytí vícenákladů vzniklých při realizaci stavebních prací, které budou předmětem dodatku ke smlouvě 
o dílo. Při provádění bouracích prací přilehlých chodníků bylo zjištěno, že podkladní vrstvy pod asfaltovými chodníky jsou 
betonové namísto štěrku. Jedná se o plochy o celkové rozloze cca 300 m2. Vzhledem k mírným sklonům v území musí 
být tyto betonové podkladní vrstvy vybourány, aby mohla být položena dlažba. Celková cena díla se tímto navýší o 
vícepráce za přípočet odstranění podkladních vrstev z betonu a zároveň dojde k odpočtu odstranění rozpočtovaných 
podkladních vrstev ze štěrku. 

4. ZR 24.4.2023 140 Z/386/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 60,0 tis. z běžných výdajů položky "Technická pomoc" 
na běžné výdaje položky "Revitalizace zahrad u škol na MO III – následná péče" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Přesun finančních prostředků a navýšení schválené položky rozpočtu "Revitalizace zahrad u škol na MO III" ve výši 229,1 
tis. Jedná se o částku 60,0 tis. určené na plnění uzavřené smlouvy SmP v letech 2015-2024 (vyčleňující usn. ZM/267/2015) 
na zajištění následné péče o výsadbu po dobu udržitelnosti dotačního projektu. Jedná se o navýšení nákladů na údržbu 



 

45 
 

pro rok 2023 ve vazbě na inflační koeficient předchozího kalendářního roku 15,1 % (navýšení 35,0 tis.). Smluvní náklady 
nebyly dosud navyšovány. Součástí požadavku je krytí nákladů na zajištění odborného technického dohledu ve výši 25,0 
tis., který je vykonáván každoročně. Předmětem díla bylo komplexní řešení úprav zahrad se zaměřením na ekologickou 
výchovu a podporu biologické rozmanitosti území v objektech MŠ Rumunská, Matury, Košťála a ZŠ Košťála a Studánka a 
v lokalitě Studánecký les. Přesun finančních prostředků je navrhován z obecné položky "Technická pomoc". 

4. ZR 24.4.2023 141 Z/387/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 600,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Areál MFA – provoz parkovacích ploch u arény – 
RFP a.s." (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Jedná se o navýšení položky (schválené v I. změně rozpočtu ve výši 200,0 tis. Kč) o částku 600,0 tis. Kč. Na základě 
uzavřené příkazní smlouvy s Rozvojovým fondem Pardubice a.s. (RFP), dle které RFP zajišťuje provoz pozemků jako 
parkoviště u multifunkční arény, hradí město této společnosti náklady na nasmlouvanou činnost. V souvislosti s 
ukončením investiční akce města "Revitalizace letního stadionu" byl uzavřen Dodatek č. 1 k Příkazní smlouvě, který 
upřesňuje užívání areálových parkovacích míst v rozsahu 14 974 m2 tak, aby tyto plochy byly spravovány jediným 
subjektem (RFP). RFP vlivem této změny musel rozšířit parkovací systém. Náklady, které město hradí RFP na provoz 
parkoviště zahrnují např.: údržbu včetně zajištění případných oprav souvisejících s plynulým chodem parkoviště, odběr 
elektrické energie na závoru, etikety do parkovacích automatů, aj. Odměna RFP za administrativní práce a režijní náklady 
zaměstnanců spravujících parkoviště činí měsíčně 35 000,- Kč bez DPH. Příjmy z parkovacích ploch u multifunkční arény 
jsou příjmem města. Pro upřesnění uvádíme, že příjmy z parkovacích ploch v r. 2022 byly ve výši 2 208,5 tis. Kč (výdaje 
ve výši 702,7 tis. Kč). V roce 2022 na této rozpočtové položce bylo schváleno 900,0 tis. Kč, zatímco v letošním roce je 
dosud schváleno pouze 200,0 tis. Kč. Pokud dojde ke schválení tohoto požadavku, bude nastavení rozpočtu odpovídat 
úrovni roku 2022, respektive bude o 100,0 tis. Kč nižší. 

4. ZR 24.4.2023 142 Z/388/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 8 950,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "Areál koupaliště Cihelna – 
rekonstrukce bazénů vč. navazujících staveb a příslušenství" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Při vlastní realizaci akce bylo nutné řešit vícepráce, které nebyly součástí projektové dokumentace. Dokumentace byla 
zpracována v roce v srpnu 2021. Od té doby objekty degradovaly tím, že nebyly používány a utrpěly dvěma zimními 
obdobími. Jedná se o koroze ocelových zárubní, větší rozsah poškození fasády. Méněpráce řeší menší rozsah otlučení 
vnitřních omítek a demontáže dlažeb, u zpevněných ploch musí být výměna dlažby místo šedé za kontrastní barvu žlutou, 
aby byla odlišena špinavá a čistá zóna. V tom případě dojde i k odpočtu části šedé barvy. Bude proveden i odpočet 
sanační omítky, tenkovrstvých omítek a menší rozsah prováděných obkladů. Práce, které nejsou zahrnuty v rozpočtu a 
je nutné je realizovat: výměna poškozených elektro rozvodů v prostoru čisté zóny (stávající elektroinstalace byla 
zabetonována v podkladních betonech), dále výměna ventilů pro WC, sprchy a pisoáry z důvodů, že k novým zařizovacím 
předmětům se používají jiné dimenze, změna technologie opravy nátěrů tobogánu a schodů, bude oprýskána v celé 
ploše a ne 20 %, doplnění soklíků dlažeb, výměna dožilého okna do chodby technologie, výměna parapetu plavčíkárny a 
některých stěn. Dále se to týká zemních prací kolem tribuny, kde bude odkopána zemina, osazeny nové obruby a zřízena 



 

46 
 

vrstva ze separační folie. Na ochranu zdiva bude použita nopová folie a kolem objektu bude rozprostřen kačírek pro 
zlepšení provětrání konstrukce stěn.     

4. ZR 24.4.2023 143 Z/389/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 300,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Areál Skateparku (opravy, údržba, revize)" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Jedná se o navýšení schválené položky rozpočtu "Areál Skateparku (opravy, údržba, revize)" ve výši 500,0 tis. Kč o částku 
300,0 tis. Kč. V současnosti jsou již uzavřeny smlouvy s dodavatelem na havarijní opravu zpevněných ploch, které je 
nutné opravit z bezpečnostních důvodů a dále na havarijní opravu kanalizace. Celkové plnění dle těchto smluv bude ve 
výši 491,0 tis. Kč. Finanční prostředky ve výši 300,0 tis. Kč budou použity na nepředvídatelné náklady, aby byl areál 
Skateparku v provozuschopném stavu ve smyslu uzavřené koncesní smlouvy. Provozovatel dle koncesní smlouvy je 
povinen hradit pouze drobné opravy, přičemž náklad na jednu opravu je omezen částkou 5.000, - Kč.   

4. ZR 24.4.2023 144 Z/390/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 597,0 tis. v rámci položky "Aquacentrum – oprava 
výukového bazénu a vnitřního brouzdaliště" (správce 711 - Odbor majetku a investic) z kapitálových výdajů na běžné 
výdaje. 
Jedná se o technickou úpravu rozpočtu v rámci již schválené položky "Aquacentrum-oprava výukového bazénu a 
vnitřního brouzdaliště" - přesun finančních prostředků ve výši 597,0 tis. Kč z kapitálových na běžné výdaje. Finanční 
prostředky byly v I. změně rozpočtu schváleny jako kapitálové, skutečně se však nejedná o technické zhodnocení 
majetku, ale dojde k odstranění fyzického opotřebení majetku města za účelem uvedení do provozuschopného stavu. 

4. ZR 24.4.2023 145 Z/391/2023 

Přesun finančních prostředků ve výši Kč 350,0 tis. v rámci položky "Naučná stezka Karanténa" (správce 414 - Kancelář 
primátora) z běžných výdajů na kapitálové výdaje. 
Délka naučné stezky bude 2,5 km a bude umístěna v lokalitě sídliště Dukla. Je plánováno devět zastavení, na kterých 
bude mapována historie polní nemocnice v Pardubicích. Součástí stezky má být instalace 9 informačních tabulí, které 
budou pevně spojené se zemí, a tudíž se bude jednat o stavbu. 

4. ZR 24.4.2023 146 Z/392/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 192,0 tis., z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Městská památková rezervace – aktualizace 
dokumentu" (správce 811 - Odbor hlavního architekta). 
Jedná se o pokrytí výdajů na aktualizaci dokumentu "Program regenerace městské památkové rezervace Pardubice 
2024–2029".  Aktualizace dokumentu bude provedena na základě zjištění skutečného aktuálního stavu objektů v 
městské památkové rezervaci Pardubice. Cílem zjištění bude popsat aktuální stavebně technický stav kulturních 
památek, ohodnotit hlavní prvky kulturních památek z pohledu památkové péče, shromáždit údaje o provedené obnově 
v uplynulém období a vyhodnotit dosavadní průběh obnovy. Hodnocení kulturních památek z pohledu památkové péče 
bude zaměřeno na prvky, které se podílejí na památkové podstatě MPR (střechy, okna, fasády, vstupní dveře apod.). V 
území budou vytipovány, zdůrazněny a hodnoceny další významné objekty dotvářející hodnotu plošně památkově 
chráněných území. Mimo zaměření na kulturní památky významné objekty bude pozornost směřována i na veřejné 
prostory (ulice, náměstí) a prvky krajinné zeleně (parky, aleje). Získané údaje budou následně vyhodnoceny a zpracovány. 



 

47 
 

Závěrem vyhodnocení budou formulovány další potřeby pro obnovu v následujících letech. Dokument až na výjimku, 
spočívá v naznačení možných míst pro doplnění zaniklé historické zástavby a nezabývá se aspekty, které mají být 
zpracovávány v jiných dokumentacích (např. územně plánovací dokumentace). Pojetí výsledného dokumentu je 
„konzervativní“ zdůrazňující zejména historické hodnoty chráněného území a kulturních památek v nich ležících a jejich 
následné zachování, obnovu a další uplatnění v obraze města. Dne 17.3.2023 zasedala Pracovní skupina programu 
regenerace a na své jednání schválila nutnost aktualizace dokumentu Programu regenerace městské rezervace 
Pardubice pro roky 2024-2029. Jedná se o standardizovaný proces nezbytné aktualizace, a to vždy po 6 letech. Nabídková 
cena na zpracování aktualizace dokumentace činí 406 656 Kč vč. DPH. Z kapitoly ORS bude na kapitolu OHA převedeno 
215 000 Kč. 

4. ZR 24.4.2023 147 Z/393/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 400,0 tis., z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Rozšíření kapacity ZŠ a MŠ v Pardubičkách – návrh 
stavby" (správce 811 - Odbor hlavního architekta). 
Projektový záměr „Rozšíření kapacity ZŠ a MŠ v Pardubičkách“ byl schválen usnesením RmP R/8938/2022 ze 17.10.2022. 
Zadání tohoto záměru vznikalo v rámci předprojektové přípravy v souladu s potřebou zvýšit kapacitu v mateřské i v 
základní škole v lokalitě Pardubičky a okolí. Návrh stavby dotčeného záměru se skládá ze tří dílčích stavebních úprav, 
které jsou však vzájemně funkčně a časově provázané. 
1. Zkapacitnění školní kuchyně v MŠ Čtyřlístek – předpokládá se zvýšení kapacity o min. 70–90 stravovaných. Jedná se o 
prostorové řešení v rámci hospodářského pavilonu MŠ a vybavení dle příslušných norem a zázemí pro zaměstnance. 
2. Zvýšení kapacity ZŠ Pardubičky a přístavby nové výdejny v ZŠ – rozšíření kapacity školy o 2 kmenové učebny, 1 oddělení 
družiny, rozšíření sborovny, šaten, hygienického zázemí. V rámci řešení přístavby školy jsou požadovány úpravy areálu 
školy spočívající v umístění sportovního hřiště, dopadových ploch herních prvků, sadové úpravy zahrady a 8 parkovacích 
stání. Studie by měla ověřit i umístění nové tělocvičny v rámci školního areálu. 
3. Rekonstrukce stávající výdejny v areálu MŠ na 1 třídu MŠ pro 25 dětí – adaptace stávajících prostor školní jídelny na 
třídu včetně úprav přilehlých prostor na nezbytné zázemí třídy. Součástí této etapy budou i úpravy zahrady. 
Návrh stavby bude podkladem pro výběrové řízení na zpracování projektové dokumentace. 

4. ZR 24.4.2023 148 Z/394/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 600,0 tis., z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "ÚS Nároží u pošty" (správce 811 - Odbor 
hlavního architekta). 
XVIII. změna územního plánu ukládá pořízení ÚS pro rozhodování v území v místě nároží ulic Hlaváčova a Palackého. V 
tomto území má město pozemky ve vlastnictví, které uvažuje směnit pro účely umístění Státního archivu (přesun ze 
Zámrsku a uvolnění objektu pracoviště archivu v ul. Na Přihrádku). Pro možnost umístění jakýchkoli stavebních záměrů 
je nezbytné nejdříve pořídit územní studii.  V březnu 2023 proběhlo pracovní jednání pana primátora se zástupci Státního 
archivu (Ing. Burešem) ve věci zájmu Státního archívu o pozemek v nároží ulic Hlaváčova a Palackého. Pracovním 
návrhem dohodnutým na tomto jednání, je požadavek na zpracování územní studie, a to osobou, která je autorem 
Návrhu objemové studie stavby nového státního archivu v Pardubicích.  Nabídková cena za zpracování územní studie 



 

48 
 

činí 550 tis. Kč vč. DPH. S ohledem na rozsah řešeného území a složitost vazeb (smluvní zadání), lze tuto cenu definovat 
jako cenu v místě a čase obvyklou. V souladu s požadavkem OHA a ORS na předmět zadání dle ve smlouvě o dílo se 
zhotovitelem Územní studie je navrženo, aby součástí povinností zhotovitele (ZPRACOVATELE STUDIE pana Ságla), bylo 
zajištění a organizace jednání k územní studii za účasti vedení města a zástupce Ministerstva vnitra, zástupce České pošty 
a zástupce Státního archivu, s cílem optimalizovat majetkové vazby (pozemky) a uspořádání budoucích novostaveb tak, 
aby toto přestavbové území mělo pokud možno „reprezentativní podobu“, a zároveň nároží na křižovatce a také 
navazující uliční linie až k objektu nádraží měla „rozvolněnější linii“ tj. cílem územní studie je mimo jiné dát současně 
impulz k přípravě projekčních prací na budoucí modernizaci budovy pošty.     

4. ZR 24.4.2023 149 Z/395/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 61 311,5 tis. položka 11. "Daň z příjmů právnických osob za obce" a zároveň 
zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "Daň z příjmů právnických osob za obce" (správce 598 - 
Ekonomický odbor) ve stejné výši. 
Jedná se daň z příjmů placenou za statutární město Pardubice jako právnickou osobu na základě daňového přiznání za 
rok 2022 v celkové výši 61 311 480,- Kč. V souladu se zákonem č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení daní, ve znění 
pozdějších předpisů, je daň z příjmů právnických osob placená obcí zároveň jejím příjmem, a to v plné výši. Daňové 
přiznání za rok 2022 bylo zasláno prostřednictvím datové schránky finančnímu úřadu dne 21.3.2023, č.j.: MmP 
39207/2023. 

4. ZR 24.4.2023 150 Z/396/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 350,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "Lesní cesta v Nemošickém lese – PD" (správce 
1015 - Odbor životního prostředí). 
Jedná se o požadavek na přesun finanční částky ve výši 350 tis. Kč z obecné rezervy rozpočtu ve výdajové části rozpočtu 
z běžných výdajů na kapitálové výdaje nové položky "PD lesní cesta v Nemošickém lese", a to na zpracování projektovou 
dokumentaci na lesní cestu skrz Nemošický les. Lesní cesta vede od zahrádkářské osady k silnic Nemošice – Jesničánky, 
na kterou ústí před úpravnou vody společnosti Vak. Jedná se o velmi frekventovanou lesní cestu sloužící k 
obhospodařování lesa např. k vyvážení vytěženého dřeva, zajíždění techniky při pěstební činnosti při výsadbě nebo 
ožínání nových kultur, dále k rampování dřeva k odvozu apod. Cesta nemá žádný podklad, proto je její povrch zejména 
za mokrého počasí nestabilní a rozježděný a provizorní oprava po dokončení lesnických prací v okolních porostech je 
nedostatečná. Je nutno založit pevný podklad cesty. Z hlediska využití Nemošického lesa ke krátkodobé rekreaci patří 
cesta mezi nejvytíženější. Je používána i pro zkrácení trasy pro pěší a cyklisty od zahrádkářské osady k Nemošicím. Cílem 
je připravit PD na vybudování štěrkovomlatové lesní cesty. Výstavba cesty vychází ze studie revitalizace Nemošického 
les, kterou nechalo zpracovat OHA v r. 2019. Na její vybudování je možné požádat o dotaci z Programu rozvoje venkova 
na lesnickou infrastrukturu. 

4. ZR 24.4.2023 151 Z/397/2023 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 950,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Svoz komunálního odpadu" (správce 1015 - Odbor 
životního prostředí). 



 

49 
 

Dle bodu 2 čl. II dodatku č. 10 (viz příloha) smlouvy mezi městem Pardubice a Službami města Pardubic a.s. je cena za 
svoz směsného komunálního odpadu od občanů Statutárního města Pardubice účtována za občany mající trvalý pobyt 
ve městě a to vč. cizinců. Podkladem o počtu trvale bydlících českých občanů je údaj z evidence obyvatel Magistrátu 
města Pardubic o počtu trvale přihlášených osob na území statutárního města Pardubice k 1. 1. příslušného roku. V 
tomto počtu nejsou evidováni cizinci s trvalým pobytem. Počet trvale bydlících cizinců na území města vychází z údajů 
Ministerstva vnitra. Při zpracování návrhu rozpočtu na přelomu září/října 2022 se vycházelo z klesajícího vývoje počtu 
obyvatel z předchozích let, kdy počet od r. 2019, kdy bylo evidováno 87 061 trvale bydlících českých občanů, klesal do 
roku 2022 (údaj k 1.1.) na 86 078 obyvatel. Počet cizinců s trvalým pobytem se pohyboval v posledních letech mezi 2000 
až 2500 osob. S tímto klesajícím trendem bylo kalkulováno při přípravě požadavků na r. 2023. Proto byla v návrhu 
rozpočtu požadována a následně schválena částka 51 625 tis. Kč odpovídající platbě za 86 000 trvale bydlících českých 
občanů a průměrného počtu cizinců za poslední roky. Podle oficiálních statistik je ale počet trvale všech bydlících českých 
občanů i cizinců 89 310.Dle bodu 2 čl. II dodatku č. 10 (viz příloha) smlouvy mezi městem Pardubice a Službami města 
Pardubic a.s. je cena za svoz směsného komunálního odpadu od občanů Statutárního města Pardubice účtována za 
občany mající trvalý pobyt ve městě a to vč. cizinců. Podkladem o počtu trvale bydlících českých občanů je údaj z evidence 
obyvatel Magistrátu města Pardubic o počtu trvale přihlášených osob na území statutárního města Pardubice k 1. 1. 
příslušného roku. V tomto počtu nejsou evidováni cizinci s trvalým pobytem. Počet trvale bydlících cizinců na území 
města vychází z údajů Ministerstva vnitra. Při zpracování návrhu rozpočtu na přelomu září/října 2022 se vycházelo z 
klesajícího vývoje počtu obyvatel z předchozích let, kdy počet od roku 2019, kdy bylo evidováno 87 061 trvale bydlících 
českých občanů, klesal do r. 2022 (údaj k 1.1.) na 86 078 obyvatel. Počet cizinců s trvalým pobytem se pohyboval v 
posledních letech mezi 2000 až 2500 osob. S tímto klesajícím trendem bylo kalkulováno při přípravě požadavků na r. 
2023. Proto byla v návrhu rozpočtu požadována a následně schválena částka 51 625 tis. Kč odpovídající platbě za 86 000 
trvale bydlících českých občanů a průměrného počtu cizinců za poslední roky. Podle oficiálních statistik je ale počet trvale 
všech bydlících českých občanů i cizinců 89 310. Nárůst oproti minulým rokům je u cizinců. K 1. 1. 2022 jich bylo 
evidováno 2 599, k 1. 1. 2023 již 6 291. Ve smlouvě je schválena jednotková cena ve výši 599,33 Kč/obyvatele. Rozdíl 
mezi kalkulovanou celkovou částkou při přípravě rozpočtu a skutečně potřebnou dle počtu všech trvale bydlících je 
požadovaných 1 950 tis. Kč. 

4. ZR 24.4.2023 152 Z/398/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 140,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Náklady na druhotné suroviny" (správce 1015 - 
Odbor životního prostředí). 
Na základě smlouvy o poskytování služeb „Služeb svozu a odstraňování odpadu“ č. D 1015/00049/15 uzavřené mezi 
Statutárním městem Pardubice a Službami města Pardubic a.s. (dále jen „SmP“) dne 21. 12. 2015 (dále jen „Smlouva“) 
zajišťují SmP pro město služby v oblastech odpadového hospodářství. Dle čl. III. odst. 6. Smlouvy se smluvní strany 
dohodly, že vždy k 31. březnu každého kalendářního roku poskytovatel vyúčtuje objednateli částku odpovídající celkové 
částce včetně DPH, kterou poskytovatel za předchozí rok získá z prodeje nebo uhradí za likvidaci separovaných složek 



 

50 
 

komunálních odpadů od obyvatel statutárního města Pardubic, a sice za papír, plasty a sklo. Tato částka bude zaplacena 
tak, že: 
- v případě kladného zůstatku z prodeje separovaných složek objednatel podle vyčíslení ze strany poskytovatele vystaví 
fakturu a poskytovatel tuto fakturu ve lhůtě splatnosti uhradí; 
- v případě nákladů na likvidaci separovaných složek poskytovatel vystaví na částku odpovídající těmto nákladům fakturu, 
kterou objednatel ve lhůtě splatnosti uhradí.“ Od účinnosti Smlouvy jsou tedy vyseparované složky (sklo, plasty, papír) 
prostřednictvím SmP prodávány k dalšímu využití. Prodejní ceny korespondují s tržní cenou jednotlivých komodit. Za rok 
2017 obdrželo město za prodej druhotných surovin 2.149 tis. Kč, za rok 2018 to bylo 727,0 tis. Kč, za rok 2019 ještě 236,0 
tis. Kč. Za rok 2020 město již doplácelo celkem 2 518,0 tis. Kč, aby si někdo druhotné suroviny zejména plasty odebral. V 
roce 2021 jsme obdrželi částku 138,0 tis. Kč. V průběhu roku výkupní ceny druhotných surovin kolísají (zejména papíru). 
V průběhu 2. pololetí 2022 došlo k hlubokému propadu výkupních cen papíru. Na začátku roku jsme za některé druhy 
papíru dostávali až 4,- Kč za kg. Na podzim byl směsný papír odebírán zadarmo. Za předání plastu se již několik let platí 
a v průběhu roku se doplácelo za tunu plastu i 1 600,- Kč. Sklo je z pohledu změny ceny nejstabilnější surovinou, za tunu 
dlouhodobě dostáváme okolo 100,- Kč. 
Na konci září při zpracování návrhu rozpočtu byla odhadována výše doplatku za jejich předání za rok 2022 na cca 400,0 
tis. Kč. Bohužel propad cen, resp. nárůst doplatku za odevzdání papíru byl ke konci roku vyšší, než jsme předpokládali, 
proto je třeba již schválenou částku rozpočtu navýšit o 140,0 tis. Kč. 

4. ZR 24.4.2023 153 Z/399/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 215,0 tis. z běžných výdajů položky "Příspěvky na 
obnovu městské památkové rezervace" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) na běžné výdaje položky "Městská 
památková rezervace – aktualizace dokumentu" (správce 811 - Odbor hlavního architekta). 
Jedná se o přesun finančních prostředků z položky Městská památková rezervace na položku v kapitole OHA zpracování 
a aktualizaci dokumentu "Program regenerace městské památkové rezervace Pardubice 2024–2029". Aktualizace 
dokumentu bude provedena na základě zjištění skutečného aktuálního stavu objektů v městské památkové rezervaci 
Pardubice. Cílem zjištění bude popsat aktuální stavebně technický stav kulturních památek, ohodnotit hlavní prvky 
kulturních památek z pohledu památkové péče, shromáždit údaje o provedené obnově v uplynulém období a vyhodnotit 
dosavadní průběh obnovy. Hodnocení kulturních památek z pohledu památkové péče bude zaměřeno na prvky, které se 
podílejí na památkové podstatě MPR (střechy, okna fasády, vstupní dveře apod.). V území budou vytipovány, zdůrazněny 
a hodnoceny další významné objekty dotvářející hodnotu plošně památkově chráněných území. Mimo zaměření na 
kulturní památky významné objekty bude pozornost směřována i na veřejné prostory (ulice, náměstí) a prvky krajinné 
zeleně (parky, aleje). Získané údaje budou následně vyhodnoceny a zpracovány. Závěrem vyhodnocení budou 
formulovány další potřeby pro obnovu v následujících letech. Dokument až na výjimku, spočívá v naznačení možných 
míst pro doplnění zaniklé historické zástavby a nezabývá se aspekty, které mají být zpracovávány v jiných dokumentacích 
(např. územně plánovací dokumentace). Pojetí výsledného dokumentu je „konzervativní“ zdůrazňující zejména 
historické hodnoty chráněného území a kulturních památek v nich ležících a jejich následné zachování, obnovu a další 
uplatnění v obraze města. Dne 17.3.2023 zasedala Pracovní skupina programu regenerace a na své jednání schválila 



 

51 
 

nutnost aktualizace dokumentu Programu regenerace městské rezervace Pardubice pro roky 2024-2029. Jedná se o 
standardizovaný proces nezbytné aktualizace, a to vždy po 5 letech. 

4. ZR 24.4.2023 154 Z/400/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 61,6 tis. z běžných výdajů položky "Příprava a 
administrace projektů" na běžné výdaje položky "CPD a Gampa – ostatní náklady" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 
strategie). 
V rámci probíhající stavební části projektu "Centrální polytechnické dílny a Galerie města Pardubic" je současně uzavřen 
smluvní závazek se zhotovitelem projektové dokumentace pro provedení stavby, jehož součástí je i provádění 
autorského dozoru při realizaci díla. Pro rok 2023 byla nárokována částka ve výši 156,2 tis. Kč. V měsíci březnu byla 
uhrazena 4. fakturace za autorský dozor za druhé pololetí 2022 ve výši 108,9 tis. Kč. Vzhledem ke skutečnostem a 
podmínkám SOD prosíme o pokrytí částky ve výši 61,6 Kč na ukončení autorského dozoru dle podmínek SOD č. 
D/01041/18 ve výši 108,9 tis. Kč. 

4. ZR 24.4.2023 155 Z/401/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5 000,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "RFP a.s. - služby obecného hospodářského 
zájmu – provoz MFA" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
Jedná se o požadavek na navýšení finančních prostředků o + 5,00 mil. Kč na pokrytí výdajů spojených s provozem 
Multifunkční arény (závazek města k dotačnímu financování závazku veřejné služby – provoz Multifunkční arény pro rok 
2023, a to na základě žádosti ze dne 27.3.2023, jejíž přílohou č. 1 je aktualizace plánu nákladů a výnosů střediska MFA 
pro rok 2023. Tato aktualizovaná žádost RFP a.s. navazuje na původní žádost ze 19. 9.2022 (žádost komunikovaná při 
projednávání a schvalování návrhu rozpočtu na rok 2023 v období 09-12/2022) na pokrytí výdajů spojených za „Službu 
obecného hospodářského zájmu“ a pokrytí rozdílu plánovaných nákladů, výnosů MFA. Při projednávání návrhu rozpočtu 
města na rok 2023 bylo navrženo schválit v prosinci 2022 finanční prostředky ve výši Kč 20 000,0 tis. s tím, že v únorové 
změně rozpočtu bude navrženo případné navýšení této položky, a to v případě, že aktualizovaný rozpočet hospodaření 
RFP a.s. ve středisku aréna (MFA) bude takové posílení prokazovat. Aktuálně tedy RFP a.s. předkládá aktualizovaný 
rozpočet (plán příjmů a výdajů) střediska MFA, a nárokuje navýšení dotační podpory o + 5 mil. Kč (detailně viz žádost a 
její příloha č. 1). Za nejvýznamnější meziroční změny lze na straně očekávaných výdajů označit navýšení položky za 
energie o 6,25 mil. Kč (rok 2022 proti aktualizovanému rozpočtu na rok 2023), a dále pak k meziročnímu navýšení 
mzdových výdajů o 1,65 mi. Kč (meziroční růstu o 10 %, k navýšení mezd z rozhodnutí představenstva RFP a.s. došlo na 
středisku MFA po 4 letech). Na straně výnosů dochází meziročně k jejich posílení u tržeb z nájmu ledových ploch (+ cca 
1 mil. Kč) a dále u tržeb z kulturních akcí (+ cca 2 mil. Kč). Při celkovém hodnocení očekávaného poměru výdajů a příjmu 
střediska MFA je předpokládaný rozdíl 24,035 mil. Kč, a tento rozdíl je navrženo pokrýt dotační podporu ve výši 25 mil. 
Kč (20 mil. Kč schváleno vč. dotační smlouvy, + navýšením + 5 mil. Kč navrženo v rámci IV. změny rozpočtu r. 2023). Rozdíl 
ve výši cca 1 mil. představuje 2 % z částky 51 mil. Kč očekávaných výdajů, a je tedy přiměřenou odchylkou, která eliminuje 
"pokrývá" riziko vyšších skutečných výdajů a/nebo riziko nižších příjmů proti plánu. 



 

52 
 

4. ZR 24.4.2023 156 Z/402/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 20,0 tis. z běžných výdajů položky "Příspěvky na 
obnovu MPR a kulturních památek" na běžné transfery položky "Měšťanský dům, ul. Sv. Anežky České č. p. 33" (správce 
1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 110,0 tis. z běžných výdajů položky "Příspěvky na 
obnovu MPR a kulturních památek" na běžné transfery položky "Dům ul. Zelenobranská, č. p. 2" (správce 1411 - Odbor 
rozvoje a strategie). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 11,0 tis. z běžných výdajů položky "Příspěvky na 
obnovu MPR a kulturních památek" na běžné transfery položky "Budova arciděkanství, č. p. 92" (správce 1411 - Odbor 
rozvoje a strategie). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 45,0 tis. z běžných výdajů položky "Příspěvky na 
obnovu MPR a kulturních památek" na běžné transfery položky "Měšťanský dům, ul. Pod Sklípky č. p. 114" (správce 1411 
- Odbor rozvoje a strategie). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 60,0 tis. z běžných výdajů položky "Příspěvky na 
obnovu MPR a kulturních památek" na běžné transfery položky "Měšťanský dům, ul. Zelenobranská č. p. 70" (správce 
1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 39,0 tis. z běžných výdajů položky "Příspěvky na 
obnovu MPR a kulturních památek" na běžné transfery položky "Zámek s opevněním, oprava krytu CO" (správce 1411 - 
Odbor rozvoje a strategie). 
Statutární město Pardubice každoročně vyhlašuje Program regenerace městských památkových rezervací a městských 
památkových zón, v rámci, kterého jsou v souladu s Podmínkami stanovenými Ministerstvem kultury ČR poskytovány 
finanční příspěvky vlastníkům kulturních památek. Město je povinno poskytnout vlastníkům příspěvek ve výši minimálně 
10 % z celkových nákladů na rekonstrukci. Státní příspěvek je ve výši minimálně 50 % z celkové částky a vlastník 
nemovitosti se musí podílet minimálně 40 % z celkové částky na celkových náklady obnovy.  
Na základě sdělení (č.j. MK 11009/2023 OPP) Ústřední komise Ministerstva kultury pro Program regenerace městských 
památkových rezervací a městských památkových zón bylo dne 13.2.2023 projednáno a schváleno rozdělení státní 
finanční podpory v Programu regenerace pro rok 2023. Městu Pardubice byla alokována částka 1.365.000, - Kč. V souladu 
s pravidly programu byla podána žádost o finanční dotaci ve výši 1.365.000, - Kč. Po obdržení Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace bude zastupitelstvu města Pardubic předložena změna rozpočtu ve smyslu přerozdělení této finanční dotace 
vlastníkům nemovitostí. 

Rezervy 24.4.2023 157 Z/430/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5,0 tis. z položky "Rezerva náměstka Mgr. Jakuba 
Rychteckého" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "Program podpory volnočasových a 
vzdělávacích aktivit" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel 
rozpočtu. 



 

53 
 

Finanční prostředky budou použity na předání finančního daru na "Cenu nám. Rychteckého" pro paní učitelku Mgr. 
Moniku Kadlecovou – sbormistryni dětského pěveckého sboru Zpěváčci ZŠ Pardubice – Polabiny II., Prodloužená 283, 
ocenění proběhlo 24.3.2023 ve VČD. 

4. ZR 24.4.2023 158 Z/403/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 000,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "ZŠ npor. Eliáše – přestavba na třídy a družinu 
– PD" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
Vyčlenění finančních prostředků souvisí s další fází přípravy projektu "ZŠ npor. Eliáše – rekonstrukce školní družiny – PD". 
Finanční prostředky by byly vyhrazeny za účelem zpracování projektové dokumentace ve všech potřebných stupních. 
Pokladem pro projekční práce je dokončený Návrh stavby (02/2023, Ing. arch. Jašková) je vypracován ve dvou variantách, 
kdy projektovým týmem i komisí pro výchovu a vzdělávání bylo doporučeno dále pokračovat v projektování plnou 
variantou s odhadovaným investičním rozpočtem ve výši 42 mil. Kč. Jedná se o rekonstrukci pavilonu “F“ objektu základní 
školy npor. Eliáše č.p. 344 v Pardubicích – Polabiny včetně řešení inženýrských sítí tak, aby zájmový ́prostor mohl sloužit 
k účelu 4 oddělení školní družiny včetně zázemí pro žáky školní družiny i zaměstnance, tedy prostor pro šatny, přípravná 
(čajová) kuchyňka, sociální zařízení, sklady, kabinety a rovněž prostor zázemí pro zaměstnance školní družiny v podobě 
denní místnosti. Tři učebny by mělo být v budoucnu možné adaptovat na kmenové učebny ZŠ. Řešený objekt je přízemní 
budova v těsném sousedství ZŠ npor. Eliáše, ve které v minulosti sídlila společnost "Služba škole". 

4. ZR 24.4.2023 159 Z/404/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 177,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "ZUŠ Lonkova – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Žádáme o navýšení provozního příspěvku Základní umělecké školy Pardubice-Lonkova. Organizace obdržela v roce 2023 
novou smlouvu na pronájem objektu v ulici Lonkova 510 s navýšenou cenou. Dosud (včetně ledna 2023) platila 
organizace měsíční nájemné ve výši 106.858 Kč. Od dalšího měsíce bude organizace platit 122.994 Kč, rozdíl 16.136 
Kč/měsíc. Nárůst nájemného za 2.-12. 2023 je 177.496 Kč. 

4. ZR 24.4.2023 160 Z/405/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 350,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ – odborné 
učebny – udržitelná podpora IT" na běžné transfery položky "ZŠ Benešovo nám. - příspěvek na provoz" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 350,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ – odborné 
učebny – udržitelná podpora IT" na běžné transfery položky "ZŠ Závodu míru – příspěvek na provoz" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 350,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ – odborné 
učebny – udržitelná podpora IT" na běžné transfery položky "ZŠ Staňkova – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 350,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ – odborné 
učebny – udržitelná podpora IT" na běžné transfery položky "ZŠ E. Košťála – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). 



 

54 
 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 350,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ – odborné 
učebny – udržitelná podpora IT" na běžné transfery položky "ZŠ npor. Eliáše – příspěvek na provoz" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu). 
Žádáme o přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 1.750,0 tis. Kč z běžných transferů položky 
"ZŠ – odborné učebny – udržitelná podpora ITI " (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) na běžné transfery 
položky "ZŠ – Benešovo n. - příspěvek na provoz" ve výši 350 tis. Kč, na běžné transfery položky "ZŠ - n. Závodu míru – 
příspěvek na provoz" ve výši 350 tis. Kč, na běžné transfery položky "ZŠ – Staňkova – příspěvek na provoz" ve výši 350 
tis. Kč, na běžné transfery položky " ZŠ - E. Košťála – příspěvek na provoz" ve výši 350 tis. Kč a na běžné transfery položky 
"ZŠ npor. Eliáše – příspěvek na provoz" ve výši 350 tis. Kč. 
Jedná se o finanční prostředky vyčleněné na udržitelnost a upgrade IT v rámci rekonstrukce odborných učeben na ZŠ. Ve 
schváleném rozpočtu na rok 2023 je položka rozpočtu "ZŠ – odborné učebny – udržitelná podpora ITI " ve výši 350 tis. 
Kč na jednu základní školu určená na: 
- Antivirová ochrana Kč 125,0 tis. Jedná se o zabezpečení koncových stanic a rozšíření na stávající PC na školách. Důvodem 
je jednotná správa a jednotná antivirová ochrana. Každoročně se opakující platba. 
- Povýšení kancelářského balíku Microsoft Kč 60,00 tis. Jedná se o povýšení licencí Microsoft pro celou školu na stejnou 
úroveň. Existuje několik variant 
programů, např. v jednom z programů se platí za počet učitelů ve škole a licence jsou vždy nejnovější pro celou školu a 
jako bonus ji dostávají učitelé a žáci na svá soukromá zařízení pro domácí využití. Každoročně se opakující platba. 
- Softwarový management Kč 70,0 tis. Jedná se o management pro správu a monitoring sítě. Nástroj shromažďuje logy 
ze všech síťových zařízení, je schopný diagnostikova provozní a konfigurační problémy, detekuje anomálie, umožňuje 
centrálně nastavovat aktivní prvky. Každoročně se opakující platba. 
- Firewall Kč 30,0 tis. Jedná se o bezpečnostní zařízení umístěné na perimetru sítě. Zajišťuje bezpečnost a pravidla 
komunikace mezi sítěmi provozovanými ve škole a internetem. Každoročně se opakující platba. 
- Rezerva pro technickou podporu Kč 65,0 tis. Finanční prostředky na HW komponenty do PC, např. nové disky apod. 

4. ZR 24.4.2023 161 Z/406/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 18,0 tis. Kč z běžných výdajů položky „Senioři Pardubice" 
na běžné transfery položky "DDM Beta a KD Dubina – volnočasové aktivity" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 
sportu). 
Jedná se o přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 18,0 tis. Kč z běžných výdajů položky „Senioři 
Pardubice" na běžné transfery položky "Dům dětí a mládeže BETA Pardubice a KD Dubina – volnočasové aktivity" na 
úhradu nákladů spojených s pořádáním výtvarných dílen pro seniory. 

4. ZR 24.4.2023 162 Z/407/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 49,5 tis. v rámci položky "Program podpory 
cestovního ruchu" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) z běžných transferů na kapitálové transfery z důvodu 
poskytnutí investiční dotace žadateli Sport Motion s.r.o., IČ 5107776, se sídlem Erno Košťála 966, 530 12 Pardubice na 
podporu projektu "Rozvoj infrastruktury – SUP" schválenou Zastupitelstvem města Pardubic dne 20. 3. 2023. 



 

55 
 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 39,0 tis. Kč v rámci položky "Program podpory 
cestovního ruchu" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) z běžných transferů na kapitálové transfery z důvodu 
poskytnutí investiční dotace žadateli MARINA KEMP STÉBLOVÁ s.r.o., IČ 28830326, se sídlem Semtínská 56, 533 53 
Pardubice na podporu projektu "Zvýšení atraktivity funkčních ploch stellplatzu Pardubice" schválenou Zastupitelstvem 
města Pardubic dne 20. 3. 2023. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 36,0 tis. Kč v rámci položky "Program podpory 
cestovního ruchu" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) z běžných transferů na kapitálové transfery z důvodu 
poskytnutí investiční dotace žadateli CVOK s.r.o., IČ 02955113, se sídlem Jiráskova 29, 530 02 Pardubice na podporu 
projektu "Vodácké centrum Pardubice – Vodácká stezka Pardubice – Stellplatz" schválenou Zastupitelstvem města 
Pardubic dne 20. 3. 2023. 

4. ZR 24.4.2023 163 Z/408/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 600,0 tis. v rámci položky "Program podpory 
cestovního ruchu" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) z běžných transferů na kapitálové transfery. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 600 tis. Kč z běžných transferů položky "Program 
podpory bezbariérovosti" na kapitálové transfery položky "Program podpory bezbariérovosti" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu) ve stejné výši z důvodu poskytnutí investiční dotace žadateli Česká abilympijská asociace, z. s., 
IČ 67363156, se sídlem Sladkovského 2824, 530 02 Pardubice, na podporu projektu "Sociální centrum Kosatec II" 
schválenou Zastupitelstvem města Pardubic dne 20. 3. 2023. 

4. ZR 24.4.2023 164 Z/409/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. z běžných transferů položky "Program 
podpory sportu" na běžné transfery položky "PPS – Basketbalový klub Pardubice z.s. - mezinárodní soutěže mládeže – 
dotace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu. 
Jedná se o navýšení již poskytnuté dotace na evropské poháry a turnaje (schválené na jednání ZmP dne 30.1.2023) za 
účelem částečné úhrady nákladů na účast na celoevropském finále basketbalové ligy mládeže ("European Youth 
Basketball League"), do které tým poprvé ve své historii postoupil. 

4. ZR 24.4.2023 165 Z/410/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 25,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Městské slavnosti" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu. 
Žádáme o navýšení finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 25,0 tis. Kč položky "Městské slavnosti" na 
úhradu zvýšených nákladů spojených s pořádáním jarní části Městských slavností Pardubice s názvem "Zrcadlo umění 
2023". Celkové náklady na akci, kterou zajišťuje příspěvková organizace města Dům dětí a mládeže ALFA, se zvýšily z 
důvodu inflace a růstu cen, kdy došlo k navýšení cen u interpretů i dodavatelů služeb, včetně růstu cen materiálů pro 
workshopy a dále z důvodu rozšíření akce o nové aktivity (dopolední program pro seniory, výzdoba morového sloupu 
atd.). 

4. ZR 24.4.2023 166 Z/411/2023 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 40,0 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "MŠ Brožíkova – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu. 



 

56 
 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 45,0 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "MŠ Kytička (Gebauerova) - příspěvek na provoz" (správce 1734 
- Odbor školství, kultury a sportu. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 25,0 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "MŠ Višňovka (Benešovo nám.) - příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "MŠ Klubíčko (Grusova) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 9,0 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "MŠ Srdíčko (L. Matury) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 44,5 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "MŠ Dubina, E. Košťála – příspěvek na provoz" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 45,0 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "MŠ Korálek (Rumunská) - příspěvek na provoz" (správce 1734 
- Odbor školství, kultury a sportu. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "MŠ Zvoneček (Sluneční) - příspěvek na provoz" (správce 1734 
- Odbor školství, kultury a sportu. 
Jedná se o přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 358,5,0 tis. Kč z běžných výdajů položky 
"Záležitosti předškolní a školní výchovy" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) na běžné transfery položky "MŠ 
Brožíkova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve výši 40 tis. Kč", na běžné transfery 
položky "MŠ Kytička (Gebauerova) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství kultury a sportu) ve výši 45 tis 
Kč na položky MŠ Kytička (Gebauerova ) - příspěvek na provoz (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve výši 
45 tis. Kč, na běžné transfery položky" MŠ Višňovka (Benešovo n.) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu) ve výši 25 tis. Kč, na běžné transfery položky "MŠ Klubíčko (Grusova) - příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve výši 50 tis. Kč,  na běžné transfery položky "MŠ Srdíčko (L. Matury) - příspěvek 
na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve výši 9 tis. Kč,  na běžné transfery položky "MŠ E. Košťála 
- příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve výši 44,5 tis. Kč, na běžné transfery položky 
"MŠ Korálek (Rumunská)-příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve výši 45 tis. Kč a na 
běžné transfery položky "MŠ Zvoneček (Sluneční) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) 
ve výši 100 tis. Kč na úhradu nákladů spojených s plněním podmínky udržitelnosti projektu školní zahrady v přírodním 
stylu.   



 

57 
 

4. ZR 24.4.2023 167 Z/412/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 985,0 tis. položka 21. "Odvod příspěvkové organizace Památník Zámeček" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 
Jedná se o zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 985,0 tis. Kč položka "Památník Zámeček – odvod do rozpočtu 
zřizovatele z investičního fondu organizace". V průběhu roku 2022 byl příspěvkové organizaci Památník Zámeček 
Pardubice svěřen k hospodaření dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek pořízený v rámci celkové revitalizace objektu 
památníku. Příspěvková organizace je povinna tento majetek účetně odepisovat. Odpisy tohoto majetku financovány z 
provozního příspěvku zřizovatele jsou zdrojem tvorby a naplnění investičního fondu příspěvkové organizace. Vzhledem 
k nedávnému pořízení tohoto majetku odpadá nutnost jeho brzké obnovy, jiných investičních výdajů do tohoto majetku, 
případně pořízení majetku nového. Z důvodu současného neupotřebení těchto finančních prostředků příspěvkovou 
organizací a s přihlédnutím k úsporným opatřením je tak zřizovatelem nařízen odvod do jeho rozpočtu. 

4. ZR 24.4.2023 168 Z/413/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 23,0 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "MŠ Srdíčko (L. Matury) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu). 
Jedná se o přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 23 tis. Kč z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu, ORG 3802) na běžné transfery "MŠ Srdíčko 
(L. Matury) - příspěvek na provoz" (správce rozpočtu 1734 - Odbor školství, kultury a sportu, ORG 3735) z důvodu pořízení 
2 sušiček na základě havarijního stavu původního majetku. 

4. ZR 24.4.2023 169 Z/414/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 110,0 tis. z běžných transferů položky "Program 
podpory sportu" na běžné transfery položky "ZŠ Závodu míru – příspěvek na provoz – hřiště pro veřejnost" (správce 1734 
- Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z běžných transferů položky "Program 
podpory sportu" na běžné transfery položky "ZŠ J. Ressla – příspěvek na provoz – hřiště pro veřejnost" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z běžných transferů položky "Program 
podpory sportu" na běžné transfery položky "ZŠ Staňkova – příspěvek na provoz – hřiště pro veřejnost" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z běžných transferů položky "Program 
podpory sportu" na běžné transfery položky "ZŠ Studánka – příspěvek na provoz – hřiště pro veřejnost" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z běžných transferů položky "Program 
podpory sportu" na běžné transfery položky "ZŠ Družstevní – příspěvek na provoz – hřiště pro veřejnost" (správce 1734 
- Odbor školství, kultury a sportu). 



 

58 
 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 70,0 tis. z běžných transferů položky "Program 
podpory sportu" na běžné transfery položky "ZŠ Prodloužená – příspěvek na provoz – hřiště pro veřejnost" (správce 1734 
- Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z běžných transferů položky "Program 
podpory sportu" na běžné transfery položky "ZŠ npor. Eliáše – příspěvek na provoz – hřiště pro veřejnost" (správce 1734 
- Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 90,0 tis. z běžných transferů položky "Program 
podpory sportu" na běžné transfery položky "ZŠ Spořilov – příspěvek na provoz – hřiště pro veřejnost" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 110,0 tis. z běžných transferů položky "Program 
podpory sportu" na běžné transfery položky "ZŠ Dubina, E. Košťála – příspěvek na provoz – hřiště pro veřejnost" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Jedná se o přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 880 tis. z běžných transferů položky 
„Program podpory sportu" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) na běžné transfery položky "ZŠ – příspěvek 
na provoz – hřiště pro veřejnost" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o finanční prostředky na 
provoz hřišť pro veřejnost spravovaných jednotlivými školskými příspěvkovými organizacemi zřizovanými statutárním 
městem Pardubice, které otevírají svoje hřiště pro veřejnost, především dětem a mládeži v době mimo školní vyučování. 

4. ZR 24.4.2023 170 Z/415/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 42,255 Kč. položka 4112. "Souhrnný dotační vztah" a zároveň zvýšení výdajové 
části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 
Finanční vztah státního rozpočtu a rozpočtu obcí je dán Souhrnným dotačním vztahem, který je tvořen příspěvkem na 
výkon státní správy. Dle pokynů k sestavování rozpočtu na rok 2023 byl souhrnný dotační vztah ve výši Kč 95 299,5 tis. 
rozpočtován na stokoruny. Statutárnímu městu Pardubice byl příspěvek na výkon státní správy upraven rozhodnutím 
Krajského úřadu Pardubického kraje. Souhrnný dotační vztah pro rok 2023 byl přiznán ve výši 95 299 500,- Kč. Na základě 
rozhodnutí KrÚ Pardubického kraje č.j.: KrÚ 29433/2023 došlo ke zvýšení příspěvku o 42 255,- Kč v souvislosti s převodem 
výkonu agendy na úseku přestupků obce Rokytno na statutární město Pardubice. Celková výše souhrnného dotačního 
vztahu činí 95 341 755,- Kč. 

4. ZR 24.4.2023 171 Z/416/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 000,0 tis. z běžných výdajů položky "PRB – Bytové 
domy – opravy a udržování" na kapitálové výdaje položky "BD Železničního pluku 2260-2261 - sanace obvodového 
pláště" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5 300,0 tis. z běžných výdajů položky "PRB – Bytové 
domy – opravy volných bytových jednotek" na kapitálové výdaje položky "BD Železničního pluku 2260-2261 - sanace 
obvodového pláště" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Projektová dokumentace zpracována. Podána žádost o stavební povolení. Dům byl postaven v roce 1955. V současnosti 
byly prohlídkou suterénu zjištěny pravděpodobné poruchy izolací proti zemní vlhkosti. Na zdivu se objevují vlhkostní 
mapy a lokálně je narušena celistvost omítkových souvrství a jsou projevy průniků vlhkosti. Na balkónech nebyla zjištěna 



 

59 
 

hydroizolační vrstva, vnější líce balkónů, zejména čela balkonových desek, jsou bez povrchových úprav a může tak být 
ohrožena celistvost a únosnost nosné konstrukce. Omítka na vnějším líci obvodových stěn je částečně narušena a 
odpadává. Ve větších celcích lze pozorovat narušení přídržnosti omítky k podkladu. Klempířské výrobky jsou mechanicky 
poškozeny. Původní výplně okenních otvorů v suterénu a dveřní výplně zadních vstupů netěsní a neplní svou funkci. 
Okna jsou poškozena a nelze je ovládat. Nájemci si stěžují na projevy vlhkosti v bytech a plísně. Pravděpodobně budou 
oprávněně požadovat slevy na nájmu. Stavební povolení nabyde právní moci dne 31.3.2023. 

4. ZR 24.4.2023 172 Z/417/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 360,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Energeticky 
úsporné projekty v objektech města" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) na kapitálové výdaje položky "ZŠ 
Studánka – výměna světelných trubic" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 40,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Energeticky 
úsporné projekty v objektech města" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) na kapitálové výdaje položky "MŠ 
Benešovo nám. - výměna světelných trubic" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Jedná se o pilotní projekt, který přímo navazuje na zpracovanou Analýzu potenciálu energetických úspor vybraných 
objektů města Pardubice. Cílem tohoto pilotního projektu je v praxi porovnat předpoklady analýzy. Do pilotního 
programu byly vybrány dva objekty – ZŠ Studánka a MŠ Benešovo nám, které jsou napojeny na současný energetický 
dispečink města Pardubic a tím bude zaručené rychlé vyhodnocení přínosu tohoto řešení. Vzhledem k tomu, že v rámci 
této zakázky dojde k přesné pasportizaci osvětlení, předpokládáme, že může dojít k potřebě náhrady některých svítidel 
a navýšení počtu trubic. Jedná se o plošnou modernizace vnitřního osvětlení, spočívající ve výměně zářivkových trubic 
za trubice v LED systému a částečná rekonstrukce svítidel ve špatném technickém stavu. Efektivita tohoto opatření 
stoupá s rozsahem této modernizace. Proto po vyhodnocení této investice předpokládáme provedení tohoto opatření 
na všech hodnocených budovách v majetku města. Ve velmi krátkém čase se tak předpokládá razantní snížení spotřeby 
el. energie v rámci celého energetického hospodářství města. 

4. ZR 24.4.2023 173 Z/418/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 73,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Investice do 
HW nad 40,0 tis." na kapitálové výdaje položky "Investice do SW nad 60 tis." (správce 1814 - Odbor informačních 
technologií). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 58,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Investice do 
HW nad 40,0 tis." na kapitálové výdaje položky "Investice do staveb – rozšiřování sítí" (správce 1814 - Odbor 
informačních technologií). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 78,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Investice do 
HW nad 40,0 tis." na běžné výdaje položky "Podpora instalovaných systémů" (správce 1814 - Odbor informačních 
technologií). 
Žádáme o přesuny uvedených prostředků dle skutečností plynoucích ze smlouvy agendové č. D/00879/22, Kupní 
smlouva "Dodávka a instalace 3fázové serverové UPS vč. instalace a příslušenství", schválena RmP ze dne 09.11.22., č 
usn.: R/089/2022. Jedná se o převod prostředků v rámci jedné organizace, kdy původně plánované pořízení záložního 
zdroje – UPS z investic do hardware nad 40 tis. se ve skutečnosti skládá z více částí. Největší část tvoří investice do 



 

60 
 

hardware nad 40 tis. (samotného záložního zdroje UPS a 2 ks ePDU - chytré zařízení s více zásuvkami určené do 
serverových rozvaděčů pro připojení serverů, diskového pole a switchů), druhá část jsou investice do software nad 60 
tis. (pořízení licence software IPM pro jednotnou správu UPS a ePDU), dále  investice do zhodnocení budovy (nová 
elektroinstalace - kabeláž, rozvody a elektrický rozvaděč) a poslední část tvoří běžné výdaje - služby technické podpory 
(servisní kontroly a podpora předplacená na 60 měsíců). Všechny uvedené položky přímo souvisí s dodávkou záložního 
zdroje v serverovně radnice a s její plnou funkčností, včetně všech revizí. 

4. ZR 24.4.2023 174 Z/419/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 174,0 tis. v rámci položky "Správa MO I" (správce 
1814 - Odbor informačních technologií) z kapitálových výdajů na běžné výdaje. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 225,0 tis. v rámci položky "Správa MO II" (správce 
1814 - Odbor informačních technologií) z kapitálových výdajů na běžné výdaje. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 162,0 tis. v rámci položky "Správa MO III" (správce 
1814 - Odbor informačních technologií) z kapitálových výdajů na běžné výdaje. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 161,0 tis. v rámci položky "Správa MO IV" (správce 
1814 - Odbor informačních technologií) z kapitálových výdajů na běžné výdaje. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 154,0 tis. v rámci položky "Správa MO V" (správce 
1814 - Odbor informačních technologií) z kapitálových výdajů na běžné výdaje. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 182,0 tis. v rámci položky "Správa MO VI" (správce 
1814 - Odbor informačních technologií) z kapitálových výdajů na běžné výdaje. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 155,0 tis. v rámci položky "Správa MO VII" (správce 
1814 - Odbor informačních technologií) z kapitálových výdajů na běžné výdaje. 
Žádáme o přesuny uvedených prostředků dle skutečností plynoucích ze smlouvy agendové č. D/00912/22, Kupní 
smlouva o dodávce rozšíření systému Informačního Systému GINIS – Převedení systému řízení pohledávek ÚMO na IS 
GINIS schválena RmP ze dne 07.12.22., č usn.: R/267/2022. Jedná se vždy o převod prostředků v rámci jedné organizace, 
kdy původně plánovaná úhrada celého převodu na IS Ginis z investic se ve skutečnosti skládá ze dvou částí. První část 
jsou investice do rozšíření IS Ginis o nové licence (které zůstanou v majetku města) a druhou část tvoří běžné výdaje – 
služby investice do rozšíření IS Ginis o nové licence (které zůstanou v majetku města) a druhou část tvoří běžné výdaje 
služby spojené s převodem. Jde především o vlastní převod dat z původně používaného systému GORDIC GINIS EXPRES 
nově do IS GINIS STANDARD (šlo o převod ze souborového systému do databáze, tedy jednalo se o náklady na tvorbu 
převodních algoritmů, provedení převodu a následnou kontrolu dat po provedení převodu), implementaci (instalace, 
administrace, zaškolení uživatelů a další služby související s nasazením nového systému) a programové úpravy na 
konkrétní požadavky jednotlivých UMO (zejména úpravy výstupních sestav). 

4. ZR 24.4.2023 175 Z/420/2023 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 850,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "Krajská knihovna – dotace Pardubickému kraji" 
(správce 1734 - Odbor majetku a investic). 



 

61 
 

Žádáme o navýšení finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 850,0 tis. Kč položky "Krajská knihovna – 
dotace Pardubickému kraji". Na základě dohody mezi zástupci statutárního města Pardubice a Pardubického kraje 
dochází od roku 2023 k navýšení provozní dotace statutárního města Pardubice Pardubickému kraji na zajištění základní 
městské funkce Krajské knihovny. Stejnou částkou ve výši 850 tis. Kč Pardubický kraj podpoří recipročně činnost 
městských příspěvkových organizací Východočeské divadlo a Komorní filharmonie Pardubice. Krajská knihovna v 
Pardubicích, jako příspěvková organizace Pardubického kraje, plní v souladu s ustanovením § 11 odst. 4 zákona č. 
257/2001 Sb., o knihovnách a podmínkách provozování veřejných knihovnických a informačních služeb (knihovní zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, funkci základní knihovny pro obyvatele města Pardubice a dotace bude sloužit k pokrytí 
souvisejících nákladů s fungováním základní knihovny. Krajská knihovna v Pardubicích hodlá rozvíjet své služby 
poskytované občanům města Pardubice v souladu s Koncepcí rozvoje knihoven v České republice pro léta 2021–2027 a 
Koncepcí rozvoje Krajské knihovny v Pardubicích na léta 2020–2024. Díky těmto dokumentům jsou rozvíjeny knihovnické 
a informační služby pro veřejnost, vzdělávací programy pro děti i dospělé, pravidelná spolupráce se školami a školskými 
zařízeními v rámci rozvoje formálního vzdělávání a v návaznosti na RVP a ŠVP. Knihovna bude rozvíjet komunitní činnosti 
a aktivity, pracovat se skupinami ohroženými sociálním vyloučením, pořádat vzdělávací cykly pro veřejnost a organizovat 
systém dalšího vzdělávání pro knihovníky pracující v malých obvodních knihovnách – dříve pobočky, na území 
statutárního města, včetně metodické podpory a pomoci. Knihovna bude i nadále vzdělávací institucí pro všechny, podílí 
se na rozvoji kultury ve městě, bude podporovat neprofesionální kulturní aktivity, zajišťovat specializované služby pro 
nevidomé, slabozraké, neslyšící občany, pro děti s poruchami učení a další občany se zvláštními potřebami. Mnoho 
kulturních, vzdělávacích a komunitních akcí jsou poskytovány pro občany města zdarma, z důvodu odstranění sociálních 
bariér a posílení komunitního života ve městě. 

4. ZR 24.4.2023 176 Z/421/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 250,0 tis. Kč v rámci položky "Strategie školství – 
naplňování cílů" z běžných transferů na běžné výdaje (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Jedná se o administrativní narovnání rozpočtové skladby. Položka byla schválená jako běžný transfer (příspěvek), ale 
jedná se o běžný výdaj. Na základě smlouvy o poskytování software a souvisejících služeb uzavřené statutárním městem 
Pardubice a firmou AQE advisors, a.s. dochází k úhradě faktur (výdaj). 

4. ZR 24.4.2023 177 Z/422/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 728,0 tis. položka 41. "Platba obcí za děti ZŠ mimo Pce" a zároveň zvýšení 
výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "Platba obcí za děti mimo Pce" (správce 1734 - Odbor školství, kultury 
a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 150,0 tis. z běžných transferů položky "Platba obcí za 
děti ZŠ mimo Pce" na běžné transfery položky "ZŠ - J. Ressla – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 81,0 tis. z běžných transferů položky "Platba obcí za 
děti ZŠ mimo Pce" na běžné transfery položky "ZŠ - npor. Eliáše – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 



 

62 
 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 302,0 tis. z běžných transferů položky "Platba obcí za 
děti ZŠ mimo Pce" na běžné transfery položky "ZŠ – Družstevní – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 28,0 tis. z běžných transferů položky "Platba obcí za 
děti ZŠ mimo Pce" na běžné transfery položky "ZŠ – Waldorfská – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 43,0 tis. z běžných transferů položky "Platba obcí za 
děti ZŠ mimo Pce" na běžné transfery položky "ZŠ – Studánka – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 43,0 tis. z běžných transferů položky "Platba obcí za 
děti ZŠ mimo Pce" na běžné transfery položky "ZŠ - E. Košťála – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 141,0 tis. z běžných transferů položky "Platba obcí za 
děti ZŠ mimo Pce" na běžné transfery položky "ZŠ – Benešovo nám. - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 117,0 tis. z běžných transferů položky "Platba obcí za 
děti ZŠ mimo Pce" na běžné transfery položky "ZŠ – Ohrazenice – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 150,0 tis. z běžných transferů položky "Platba obcí za 
děti ZŠ mimo Pce" na běžné transfery položky "ZŠ – Štefánikova – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 11,0 tis. z běžných transferů položky "Platba obcí za 
děti ZŠ mimo Pce" na běžné transfery položky "ZŠ – Spořilov – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 135,0 tis. z běžných transferů položky "Platba obcí za 
děti ZŠ mimo Pce" na běžné transfery položky "ZŠ – Závodu míru – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 6,0 tis. z běžných transferů položky "Platba obcí za 
děti ZŠ mimo Pce" na běžné transfery položky "ZŠ - A. Krause – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Rozpočtové opatření č. 177. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 78,0 tis. z běžných 
transferů položky "Platba obcí za děti ZŠ mimo Pce" na běžné transfery položky "ZŠ – Svítkov – příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 



 

63 
 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 80,0 tis. z běžných transferů položky "Platba obcí za 
děti ZŠ mimo Pce" na běžné transfery položky "ZŠ - Br. Veverkových – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 172,0 tis. z běžných transferů položky "Platba obcí za 
děti ZŠ mimo Pce" na běžné transfery položky "ZŠ – Prodloužená – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 152,0 tis. z běžných transferů položky "Platba obcí za 
děti ZŠ mimo Pce" na běžné transfery položky "ZŠ – Staňkova – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 39,0 tis. z běžných transferů položky "Platba obcí za 
děti ZŠ mimo Pce" na běžné transfery položky "ZŠ – Montessori – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 2 000,0 tis. z položky 23. "Předpokládaná výše 
příspěvku obcí na dojíždějící žáky" na položku 41. "Platba obcí za děti ZŠ mimo Pce" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Statutární město Pardubice uzavřelo v roce 2018 s 12 obcemi Dohody o vytvoření společného školského obvodu spádové 
základní školy. Jedná se o obce Barchov, Čepí, Dubany, Němčice, Ostřešany, Ráby, Spojil, Srch, Srnojedy, Staré Hradiště, 
Staré Jesenčany, Stéblová. V roce 2022 se nově přidaly obce Dřenice a Starý Mateřov. V roce 2022 se změnil normativ 
na žáka, který je nyní 4 000 Kč/žák (dříve 2 475 Kč/žák). Z tohoto důvodu vzrostly finanční prostředky přijaté od obcí z 2 
000 tis. Kč (rok 2022) na 3 728 tis. Kč (rok 2023). Ve výdajové části rozpočtu bylo do provozního příspěvku škol (základní 
školy s dojíždějícími dětmi) v rámci schváleného rozpočtu na rok 2023 rozpuštěno 2 000 tis. Kč. Navýšení 1 728 tis. Kč 
bude přerozděleno na základě počtu dojíždějících žáků mezi jednotlivé základní školy. 

4. ZR 24.4.2023 178 Z/423/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 406,8 tis. z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 na 
běžné výdaje položky "Místní akční plán rozvoje vzdělávání II." (správce 914 - Kancelář tajemníka).  
Jedná se o zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2022 přijaté dotace na projekt "Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání II" v celkové výši 406 798,95 Kč. Dotace poskytnutá MŠMT je vyplácena zálohově. Nevyčerpané finanční 
prostředky se převádí do následujícího roku. Projekt byl ukončen k 31.12.2022 a celkové vyúčtování poskytnuté dotace 
proběhne v roce 2023. 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 744,5 tis. z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 na 
běžné výdaje položky "Místní akční plán rozvoje vzdělávání III." (správce 914 - Kancelář tajemníka). 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 120,4 tis. z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 na 
běžné výdaje položky "Místní akční plán rozvoje vzdělávání III." (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
Jedná se o zapojení nevyčerpaných finančních prostředků v celkové výši 864 817,30 Kč na projekt "Místní akční plán 
rozvoje vzdělávání III". Dotace je poskytována zálohově. Záloha byla vyplacena v roce 2022 a čerpání dotace probíhá v 
roce 2023. 



 

64 
 

4. ZR 24.4.2023 179 Z/424/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 350,0 tis. na 
běžné výdaje položky "Areál K Dolíčku (opravy, údržba, služby)" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Žádáme o zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2022 na opravu podlah bývalého bytu v areálu FS K 
Dolíčku. Výběrové řízení proběhlo v prosinci 2022, smlouva byla podepsána v lednu 2023, práce probíhají, termín 
dokončení je v březnu 2023. Celková cena je 460,9 tisíc, zapojení z roku 2022 je vy výši 350 tisíc, zbývající finance jsou 
kryty schváleným rozpočtem roku 2023, položka určená na údržbu a opravy areálu. 

4. ZR 24.4.2023 180 Z/425/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 500,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaj položky "Letní stadion – tréninkové hřiště – příkazní 
smlouva" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Finanční prostředky na úhradu účelně vynaložených provozních nákladů (mzdové, za energie, spotřební materiál), které 
vzniknou Rozvojovému fondu Pardubice v souvislosti s plněním příkazní smlouvy na provozování tréninkového hřiště s 
umělou trávou v areálu letního stadionu. Stávající příkazní smlouva platí do konce dubna (v rozpočtu města kryto částkou 
400 tis. Kč). Hřiště nyní funguje v režimu zkušebního provozu, jehož účelem je poskytnout zpětnou vazbu a informace o 
provozní, sportovní a ekonomické činnosti. Aby mohl být provoz hřiště zajištěn i nadále do vyřešení budoucího 
nájemního /vlastnického vztahu, je v současné době procesován dodatek ke stávající příkazní smlouvě, jehož platnost je 
koncipována maximálně do konce tohoto roku, respektive do data změny nájemního vztahu/vlastnického vztahu (vkladu 
do základního kapitálu akciové společnosti). Výše požadované částky je stanovena jako maximální vyplývající z podmínek 
zadávacího řízení (1 900 tis. Kč + DPH vztaženo k celé smlouvě). V případě, že smlouva bude ukončena dříve, nedojde k 
vyčerpání celé částky. 
Příjmy z vybraných poplatků za užívání hřiště jsou příjmem města. Dle Hodnotící zprávy zpracované RFP a.s. dne 6.4.2023 
příjmy za únor (16 dní) dosáhly výše 79 tis. Kč a za březen 75 tis. Kč. Pokles příjmů v březnu souvisí s přechodem hráčů 
na travnaté plochy od poloviny března. Tento trend se dá očekávat i v letních měsících. Maximální využití umělé trávy se 
očekává od poloviny října do poloviny března následujícího roku. Pro rok 2023 měly již týmy nasmlouvané tréninkové 
plochy předem na jiných hřištích, navíc na konci ledna nebyl znám přesný termín zahájení zkušebního provozu 
tréninkového hřiště a nebylo možné oslovit potencionální zájemce. Přesto se podařilo na letní měsíce domluvit využití 
tréninkového hřiště klubem HC Dynamo Pardubice (od dubna), turnajem dětí McDonald Cup (duben), firemními turnaji 
(květen) a Sportovním parkem (srpen). V souladu se zájmy města tak tréninkové hřiště slouží nejen "profesionálním" 
sportovcům, ale i široké sportovní veřejnosti. Dalším opatřením ke zvýšení příjmů by mělo být navrhované navýšení ceny 
za pronájem hřiště z dosavadních 1.050 Kč za hodinu pronájmu bez osvětlení na 1.800 Kč, respektive z 1.350 Kč na 2.100 
Kč s osvětlením (vše s DPH), tj. na ceny, které korespondují s cenami za pronájem umělé trávy v areálu Ohrazenice. 
Hodnotící zpráva zmiňuje i další faktory, jako je stanovení provozní doby 7 dní v týdnu od 7.00 - 22,00 hod. a zřízení 
webových stránek, které umožní on-line rezervaci termínu i platby (od května). RFP a.s. počítá s využitím pro základní 
školy Štefánikova a Br. Veverkových. 



 

65 
 

4. ZR 24.4.2023 181 Z/426/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "VČD – zřízení 3 kanceláří v divadelním 
dvoře" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Jedná se projektovou dokumentaci na zřízení 3 nových kanceláří v budově v divadelním dvoře místo stávajících skladů 
kostýmů. Kanceláře budou sloužit pro technické pracovníky divadla, kteří jsou pro provoz nutní. Jedná se o osazení 3 ks 
oken, stavbu příček, dodání 2 ks dveří, úprava elektroinstalací – nové osvětlení, doplnění radiátorů, výměna podlahových 
krytin a zednické práce. Hrubý odhad ceny realizace činí 1.100 až 1.400 tis. Kč. Mohou vzniknout i další náklady dle 
požadavků hasičů i hygieny vzhledem k většímu počtu zaměstnanců v budově (rozšíření hygienického zázemí, jiné 
požární úseky). 

4. ZR 24.4.2023 182 Z/427/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 13 530,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 
na kapitálové výdaje položky "EBA a.s. - zvýšení základního kapitálu" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
Dne 6.4.2023 projednalo představenstvo EBA a.s. za účasti pana primátora a pana hejtmana potřebný rozsah navýšení 
základního kapitálu společnosti EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s. Rozsah navýšení základního kapitálu společnosti činí 20,5 
mil. Kč, z toho podíl města Pardubic činí 13,530 mil. Kč. Dne 24.4.2023 bude na programu jednání Zastupitelstva města 
Pardubic předložena samostatná zpráva, která obsahuje procesní postup definovaný pro zvyšování základního kapitálu 
dle Smlouvy o spolupráci mezi akcionáři EBA a.s. 

4. ZR 24.4.2023 183 Z/428/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 000,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "NP Stavbařů – oprava prostor" (správce 711 - 
Odbor majetku a investic). 
Jedná se o náklady na opravu objektu Stavbařů 304, který byl využíván Speciální školou Svítání. V současné době jsou 
nebytové prostory volné a uvažuje se buď o jejich využití pro potřeby vzdělávání ukrajinských dětí nebo jako náhradní 
prostor pro sociální služby po dobu rekonstrukce nebytového prostoru v ul. Bělehradská, kde je zastupitelstvem schválen 
investiční záměr na vznik Centra SMYSL pro osoby se zrakovým nebo kombinovaným postižením. Finanční prostředky 
budou použity na nutné opravy, například výmalbu, opravu omítek, výměnu podlahových krytin a sociálních zařízení tak, 
aby objekt mohl být používán od 1.9.2023. 

4. ZR 24.4.2023 184 Z/429/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 300,0 tis. z kapitálových výdajů položky "ZŠ 
Prodloužená – rekonstrukce odborných učeben – PD" na běžné výdaje položky "Zelená brána – oprava III. etapa – PD" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic). 
V současné době je uzavřena smlouva s firmou Prodin a.s. se záměrem zpracování projektové dokumentace vč. zajištění 
inženýrské činnosti na obnovu fasády na objektu Zelené brány. Navýšením stávající částky v rozpočtu o 300 tis. bude 
pokryt požadavek na úhradu víceprací zhotoviteli, které přímo souvisí s požadovaným záměrem obnovení fasády na 
objektu Zelené brány. Vícepráce se týkají netěsností výplní otvorů ve fasádě předbraní přilehlých k Zelené bráně, nutnost 
podložení dřevěného zábradlí ochozu, zatékání do objektu předbraní a požadavek provozovatele na doplnění WC pro 
potřeby personálu. Nedílnou součástí víceprací je rovněž zajištění inženýrské činnosti související s novými požadavky na 



 

66 
 

projektovou dokumentaci. Finanční prostředky budou použity z akce ZŠ Prodloužená-rekonstrukce odborných učeben-
PD, která byla zrealizována a uhrazena. 

5. ZR 3.5.2023 185 R/1201/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 350,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Centrální 
polytechnické dílny a Gampa – související stavební objekty" na kapitálové výdaje položky "Galerie města Pardubic – 
realizace – vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 650,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Centrální 
polytechnické dílny a Gampa – související stavební objekty" na kapitálové výdaje položky "Centrální polytechnické dílny 
– vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Přesun finančních prostředků v rámci kapitoly OMI (z položky neuznatelných nákladů "související stavební objekty") z 
důvodu narovnání aktuálního rozpočtu 2023 dotačních projektů Galerie města Pardubic a Centrální polytechnické dílny 
ve vazbě na možné uzavření závěrečného dodatku č. 14 ke smlouvě o dílo, předmětem kterého je finanční narovnání na 
základě mimořádných a nepředvídatelných okolností v souvislosti s dramatickým růstem cen v průběhu realizace 
(zejména ceny konstrukční oceli, betonářských produktů, hliníkových plechů, skla apod.) nezbytných pro realizaci a 
dokončení díla.  U objektu CPD se jedná o finanční výši 5.312,8 tis. bez DPH (6.428,5 tis. vč. DPH). U objektu Gampa se 
jedná o finanční výši 1.671,8 tis. bez DPH (2.022,9 tis. vč. DPH). Termín dokončení realizace 19.6.2023. U projektu Gampa 
se předpokládá podání závěrečné žádosti o platbu ve výši cca 8 mil. v průběhu září, u projektu CPD se předpokládá podání 
průběžné žádosti o platbu v průběhu května a závěrečné žádosti o platbu v průběhu září v celkové výši 86 mil. Příjem 
dotace u obou projektů je reálný do konce letošního roku. 

5. ZR 29.5.2023 186 Z/461/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 8,0 tis. z běžných výdajů položky "Prezentace města" 
(správce 414 - Kancelář primátora) na běžné transfery "DDM Alfa – DDM Delta – příspěvek na provoz" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu). 
Finanční prostředky na zapůjčení 10ks výstavních panelů v termínu 1.2. - 31.3.2023, včetně dovozu, odvozu, montáže a 
demontáže panelů. Finanční prostředky na zapůjčení 10 ks výstavních panelů v termínu 1.2. - 31.3.2023, včetně dovozu, 
odvozu, montáže a demontáže panelů. Jednalo se o výstavu historie stadionu Arnošta Košťála včetně vizualizace budoucí 
podoby Brány borců dle zpracovaného návrhu stavby. 

5. ZR 29.5.2023 187 Z/462/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 600,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Marketing na podporu cestovního ruchu" (správce 
414 - Kancelář primátora). 
V oblasti cestovního ruchu je požadováno pokrytí zbylé části v rámci požadavku na navýšení výdajů na marketing 
cestovního ruchu v souladu se Strategií rozvoje cestovního ruchu pro Turistickou oblast Pardubicko 2022–2026. Navýšení 
prostředků na podporu cestovního ruchu je vázáno na investice a rozvoj infrastruktury cestovního ruchu v Pardubicích 
(Automatické mlýny, Památník Zámeček, rozvoj stezky Silver A, příprava stezky Karanténa, produkt Advent s vůní perníku 
atd.). V rámci Strategie rozvoje cestovního ruchu pro turistickou oblast Pardubicko byla definována potřeba navýšení 
prostředků na marketing cestovního ruchu. Strategie také konkrétně navrhuje rozdělení těchto prostředků mezi 3 
organizační složky managementu cestovního ruchu v poměru 8:1:1 (Kancelář primátora, Turistické informační centrum 



 

67 
 

a Turistická oblast Pardubicko z. s.) viz. Strategie cestovního ruchu 2022–2026, která byla schválená v ZmP dne 16.12. 
2021 usnesením č. Z/2634/2021. Dofinancování bylo podmíněno schválením ubytovacího poplatku. Ten byl schválen 
zastupitelstvem města. Příjmová stránka rozpočtu bude reálně doplněna v průběhu podzimních měsíců v návaznosti na 
reálně vybrané prostředky. 

5. ZR 29.5.2023 188 Z/463/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 500,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Občerstvení" (správce 414 - Kancelář primátora). 
Před koronavirovou epidemií byla v rozpočtu kanceláře primátora schválena na občerstvení částka 1.300.000, - Kč 
(včetně roku 2020). Protože se vinou „lockdownu“ a protiepidemických opatření množství tradičních akcí nekonalo, byla 
částka snížena na 1.000.000, -. Stejná částka, tedy 1.000.000, - Kč, byla schválena i v následujících letech, včetně roku 
2023. Vzhledem k plánu akcí a aktivit, kde je potřeba zajistit občerstvení. Z důvodu inflace a zdražení vstupů a služeb o 
cca 25 až 30 %, žádáme o navýšení položky. Jedná se například o catering v rámci dostihů, základní občerstvení (káva, 
voda, čaj, džus) při jednáních pro celý magistrát, občerstvení při jednáních orgánů města (např. nový požadavek na 
teplou večeři při jednání ZmP) a dalších reprezentačních akcí a setkání. 

5. ZR 29.5.2023 189 Z/464/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 60,0 tis. z běžných výdajů položky "Velká údržba a 
investice školských zařízení" na kapitálové výdaje položky "ZŠ Staňkova – instalace sněhových zábran" (správce 711 - 
Odbor majetku a investic). 
Finanční prostředky na instalaci sněhových zábran na střechu školní družiny ZŠ Staňkova. Při tání sněhu dochází k sesuvu 
sněhu ze střechy objektu a následnému pádu sněhu do prostor, kde žáci čekají ve frontě do školní jídelny. Instalací zábran 
se minimalizuje riziko úrazu osob způsobené sesuvem sněhu. Jedná se o přesun finančních prostředků z položky Velká 
údržba a investice školských zařízení. 

5. ZR 29.5.2023 190 Z/465/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 220,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Most M117 – nadjezd Kyjevská – opatření proti 
kolizi ptáků" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Finanční prostředky na provedení opatření směřujících ke splnění požadavku České inspekce životního prostředí (ČIŽP) 
zamezujícího vzniku kolizí ptáků s prosklenými plochami nadjezdu. Na základě jednání na ČIŽP se předpokládá řešení 
polepem ochrannými prvky (obdoba řešení zastávkových přístřešků MHD). V prvním kole byla 25.4.2023 uplatněna 
reklamace u dodavatele stavby, a to vzhledem k technické zprávě z PD a na základě proběhlého jednání na ČIŽP dne 
18.4.2023. Tuto reklamaci dodavatel v prvním kole odmítl, a to vzhledem k odsouhlasenému vzorkovacímu protokolu 
výplní (vizuálně vzorek požadavky splňoval, přesto se kolize s ptáky objevila). Nicméně bude reklamace uplatněna 
opětovně, a to vzhledem k technické zprávě z PD a Obecným standardům péče o přírodu a krajinu – Opatření v rámci 
prevence kolizí ptáků s transparentními a reflexními materiály.   

5. ZR 29.5.2023 191 Z/466/2023 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 000,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "Výkupy pozemků – vyvlastnění CS 
I/36 Trnová, Fáblovka – Dubina (SV obchvat)" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 



 

68 
 

Navýšení schváleného rozpočtu 4 500,0 tis. o částku Kč 1 000,0 tis. na základě aktuálních přepočtů nákladů na vyvlastnění 
zbývajících pozemků potřebných pro realizaci stavby předmětné cyklostezky. Jedná se o změny původních kupních cen 
stanovených na základě probíhajících a ukončovaných vyvlastňovacích řízení a vyhotovených znaleckých posudků. 

5. ZR 29.5.2023 192 Z/467/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 20,0 tis. z běžných výdajů položky "Technická pomoc" 
na běžné výdaje položky "Výsadba stromů na území MO III – sídliště Dubina – vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic).  
Přesun finančních prostředků v rámci kapitoly OMI a navýšení rozpočtu schválené položky "Výsadba Dubina" o částku 
Kč 20,0 tis. určenou na zajištění odborného technického dohledu při realizaci dotačního projektu, který byl vyžádán 
poskytovatelem dotace. Realizace dotačního projektu probíhá na základě uzavřené smlouvy ve výši 248 tis. Finanční 
prostředky jsou navrhovány z obecné položky "Technická pomoc". 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10,0 tis. z běžných výdajů položky "Technická pomoc" 
na běžné výdaje položky "Hráz rybníčku ul. Pohránovská Ohrazenice – ostatní náklady" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic).  
Přesun finančních prostředků v rámci kapitoly OMI a navýšení rozpočtu schválené položky "hráz Ohrazenice" o částku 
Kč 10,0 tis. určené na rozšíření výkonu autorského dozoru podle vykázaných hodin a zpracování položkového rozpočtu 
k dodatku SOD (celkové náklady autorského dozoru vč. položkového rozpočtu Kč 28,0 tis.). Realizace dotačního projektu 
probíhá na základě uzavřené smlouvy ve výši 2.800 tis. a je financována samostatně. Finanční prostředky jsou 
navrhovány z obecné položky "Technická pomoc". 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5,0 tis. z běžných výdajů položky "Technická pomoc" 
na kapitálové výdaje položky "CS Pardubice – Chrudim – III. etapa – PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Přesun finančních prostředků v rámci kapitoly OMI a navýšení rozpočtu schválené položky "CS Chrudim" o částku 5 tis. 
určenou na uvolnění pozastávky z fakturace z roku 2022 za zpracování projektové dokumentace pro společné povolení 
a inženýrské činnosti ve vazbě na dořešení majetkoprávních vztahů k pozemkům. Následovat bude zpracování 
projektové dokumentace k provedení stavby. Finanční prostředky jsou navrhovány z obecné položky "Technická pomoc". 

5. ZR 29.5.2023 193 Z/468/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 180,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce zastávky MHD – Poděbradská 
(směr do centra)" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 280,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce zastávky MHD – Poděbradská 
(směr z centra)" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Navýšení schválených položek "MHD Poděbradská – do centra" ve výši Kč 3 300,0 tis. o částku Kč 180,0 tis. (celkové 
náklady Kč 3 479,0 tis.) a "MHD Poděbradská – z centra" ve výši Kč 3 400,0 tis. o částku Kč 280,0 tis. (celkové náklady 
3.675 tis.) - na krytí vícenákladů vzniklých při realizaci stavebních prací, které budou předmětem dodatku ke smlouvě o 
dílo. Při provádění bouracích prací jednotlivých vrstev bylo zjištěno, že v celé ploše zálivu 162 m2 (směr do centra) se 
nachází vrstva z prostého betonu o mocnosti cca 0,30 m. Tato vrstva pravděpodobně vznikla četnými opravami, kdy 



 

69 
 

pravděpodobně docházelo jen k vrstvení betonu a následné opětovné pokládce dlažby. S ohledem na špatné podloží v 
místě zálivu, resp. nevyhovující únosnost zemní pláně, bylo rozhodnuto o jejím kompletním odstranění a domluveno 
přidání konstrukční výztuže do nové vrstvy z cementobetonového krytu v celé ploše zálivu. Jedná se o navýšení objemu 
prací oproti projektové dokumentaci. Projektová dokumentace se opírala o výsledky vrtů silnice III/3224 úsek OD Globus 
– Univerzita. Na základě těchto vrtů se nepředpokládal výskyt stmelené vrstvy. Tato skutečnost se předpokládá i na 
protější zastávce směr Trnová – plocha zálivu 167 m2. 

5. ZR 29.5.2023 194 Z/469/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 380,0 tis. z kapitálových výdajů položky "PRB – Bytové 
domy – opravy a udržování" na kapitálové výdaje položky "PRB-BD K Rozvodně 97 - sanace obvodového pláště – 
aktualizace PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Jedná se o jeden z posledních panelových domů bez zateplení. Spáry mezi panely jsou degradované a zatéká jimi do 
bytů, ve kterých dochází v důsledku vysoké vlhkosti k projevům plísní na obvodových stěnách.  Nájemci opakovaně 
upozorňují na tyto závady v bytech, jejich oprávněné stížnosti bude nezbytné řešit slevou na nájemném. Projektová 
dokumentace na sanaci byla zpracována již v roce 2012. Vzhledem ke stáří této projektové dokumentace bude nutné 
provést její aktualizaci, aby bylo možné požádat o stavební povolení. V minulých letech byla provedena výměna oken, 
sanace střechy lodžií. Zbývá tedy již jen sanovat obvodový plášť. Pokud nebude tato sanace provedena, dojde v důsledku 
zatékání do panelů k nevratnému poškození ocelové výztuže, která může být i neopravitelná. 

5. ZR 29.5.2023 195 Z/470/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 850,0 tis. z kapitálových výdajů položky "PRB – BD 
Brožíkova 430-432 - výměna rozvodů ÚT vč. otopných těles" na běžné výdaje položky "PRB-BD Chemiků 124-129 - 
výměna ležatých rozvodů SV, TUV a cirkulace" (správce 711 - Odbor majetku a investic).  
Finanční prostředky budou použity na výměnu ležatých rozvodů studené vody, teplé užitkové vody a cirkulace. Bytový 
dům se nachází na adrese ul. Chemiků č.p. 124-129, v č.p. 124-127 jsou byty, v č.p. 128 sídlí Úřad městského obvodu II. 
a v č.p. 129 se nachází nebytové prostory (ordinace lékařů, kadeřnictví atd.). Současné ležaté rozvody vody jsou z plastu, 
ale vzhledem k jejich stáří dochází k praskání tohoto potrubí. Například sklad městského obvodu byl za poslední tři 
měsíce 2x vytopen. K dalším třem závadám došlo ve vchodech s nájemními byty. Plastové potrubí je ztenčené a nelze ho 
již opravovat. Z tohoto důvodu je nutná výměna celého ležatého rozvodu vody. V současné době se dokončuje 
dokumentace na provedení díla. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 6 150,0 tis. z kapitálových výdajů položky "PRB – BD 
Brožíkova 430-432 - výměna rozvodů ÚT vč. otopných těles" na běžné výdaje položky "PRB-BD Mladých 181-184 - 
výměna zdravotechniky" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Finanční prostředky budou použity na výměnu zdravotně technických instalací v bytovém domě na adrese Mladých 181-
184. Současné rozvody jsou z plastu, vzhledem k jejich stáří dochází u rozvodů vody k praskání a u odpadního potrubí, 
které je lepené k netěsnostem a k pronikání splašků a zápachu do bytů. Rozvody pitné vody: Vnitřní rozvody pitné teplé, 
cirkulační a studené vody budou provedeny z plastových materiálů PPR DN 15 až 90 mm v tlakové řadě PN 20. Hlavní 
uzávěr vody ve vchodu č.p. 184 bude vyměněn z DN50 za DN65, za uzávěrem bude navazovat výměna potrubí. Páteřní 
rozvod bude veden pod stropem v technickém patře (1.PP) v liniových žlabech ve stávajících trasách. Na páteřní trase 



 

70 
 

budou provedeny U kompenzátory. Z páteřního rozvodu budou provedeny jednotlivé odbočky pro napojení instalačních 
šachet, kde je vedeno potrubí vodovodu, kanalizace, vzduchotechniky a plynovodu. Před stoupacím potrubím budou 
osazeny uzavírací armatury jednotlivých stoupaček a vypouštěcí armatury. Na potrubí cirkulace budou osazeny 
vyvažovací cirkulační ventily. Stoupací potrubí bude vedeno v instalačních šachtách od 1.PP do 9.NP ve stávajících 
trasách. V jednotlivých bytových jednotkách budou provedeny odbočky pro napojení sociálního zázemí a kuchyně bytu. 
Za odbočkou bude osazena uzavírací armatura (bytový uzávěr). Za uzávěrem bude zpětně po demontáži osazen stávající 
vodoměr a zpětná klapka DN15. Za klapkou bude provedeno napojení na stávající připojovací potrubí v bytech. Pouze u 
WC bude provedeno nové potrubí DN15, vyměněn rohový ventil 1/2“ a připojovací hadice 3/8“. Po osazení stávajících 
bytových vodoměrů je nutné zajistit jejich zaplombování.   Požární vodovod: Požární rozvod je dán stávajícím řešením 
požárního zabezpečení stavby.  Jedná se o udržovací práce. Dojde k výměně stávajícího potrubí požárního vodovodu a k 
výměně vnitřních hydrantů. 
Kanalizace: Nové odpadní potrubí bude napojeno v technickém podlaží 1.PP na stávající svodné potrubí včetně výměny 
čistícího kusu. Do svodného potrubí nebude zasahováno. Nové odpadní potrubí bude vedeno v instalačních šachtách od 
1.PP do 9.NP ve stávajících trasách. Pod stropem 9.NP bude napojeno na stávající část rekonstruovaného potrubí z dob 
rekonstrukce střechy. Na odpadním potrubí budou osazeny čistící kusy a jednotlivé odbočky pro napojení sociálního 
zázemí a kuchyně bytu. Připojovací potrubí bude vedeno ve stěnách a po výměně bude případně zakryto dle stávajícího 
řešení. Veškeré vedení je nutné přizpůsobit na stavbě dle stávající dispozice bytových jednotek. U bytů s již vyzděným 
jádrem budou napojeny odpady v instalační šachtě. Bude řešeno při realizaci individuálně jako méně práce. Vlivem 
rekonstrukce bude vyměněno v bytech připojovací potrubí a zápachová uzávěrky jednotlivých zařizovacích předmětů. 
Samotné zařizovací předměty budou zachovány stávající.   
Na základě rozhodnutí RmP dne 19.4. 2023 bylo výběrové řízení (VZMR II.) na zhotovitele díla PRB-BD Brožíkova 430-432 
zrušeno usnesením č. R/1107/2023. Výměnu rozvodů ÚT vč. otopných těles lze však realizovat pouze mimo Topnou 
sezónu, a to je v období od 1.6. do 30.8. Vzhledem k aktuálnímu datu již není časově možné toto výběrové řízení stihnout 
zopakovat tak, aby byla možná realizace ještě v letošním roce. 

5. ZR 29.5.2023 196 Z/471/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 400,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Velká údržba 
a investice školských zařízení" na běžné výdaje položky "ZŠ Svítání Nemošice – výměna 16 ks oken" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic). 
Okna ve třídách jsou v havarijním stavu, může dojít k ohrožení bezpečnosti osob při manipulaci s okny. Dále díky 
energetické náročnosti objektu dochází k rozsáhlým únikům tepla. V objektu Základní školy Svítání jsou umístěny osoby 
mnohdy i s těžkým kombinovaným postižením a situace stavu oken je zcela nevhodná pro provoz školy. Dle zprávy z 
pravidelných kontrol BOZP je stav oken kritický a nejsou splněny hygienické a bezpečnostní požadavky. Bude provedena 
kompletní výměna poškozených oken včetně zednického zapravení a výmalby. Jedná se o přesun finančních prostředků 
z řádku velká údržba a investice školských zařízení. 



 

71 
 

5. ZR 29.5.2023 197 Z/472/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 700,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "MŠ Popkovice – oprava podlah a příček" (správce 
711 - Odbor majetku a investic). 
Jedná se o řešení vnitřní stavební opravy poškozených stavebních konstrukcí v objektu MŠ Popkovice.  Jde zejména o 
defekty stávajícího příčkového zdiva, které vykazuje značné statické poruchy v podobě svislých a vodorovných trhlin, 
které jsou způsobeny dle odborného posudku deformací podkladního betonu (základové desky) vlivem dotvarování 
zemní pláně a násypů.  Navrhované stavební práce spočívající v odstranění podlahového souvrství vč. hydroizolační 
vrstvy, základové desky, poškozeného zdiva včetně demontáže výplní otvorů a dále v demontáži vnitřních rozvodů vč. 
zařizovacích předmětů. V rámci návrhu oprav bude provedeno nutné zajištění podloží v podobě stabilizace zemní pláně 
a násypů pod nově navrhovanou základovou deskou, tato bude následně opatřena novou hydroizolační vrstvou z 
asfaltového modifikovaného pásu. Po dokončení sanace podloží a vyhotovení základové desky bude přistoupeno k řešení 
nové dispozice, tedy výstavbě nového příčkového zdiva, zpracování nového podlahového souvrství, řešení nových 
instalačních rozvodů a zařizovacích předmětů, nových štukových omítek, osazení nových výplní otvorů a provedení 
povrchových úprav v podobě keramických obkladu dlažeb, podlahových krytin a výmalby. 

5. ZR 29.5.2023 198 Z/473/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 13 530,0 tis. v rámci položky "EBA a.s. - zvýšení 
základního kapitálu" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie" z kapitálových transferů na kapitálové výdaje. 
Jedná se o nastavení účetní a rozpočtové správnosti. Přesun schválilo Zastupitelstvo města Pardubic na svém jednání 
dne 24.4.2023, usnesením č. Z/428/2023. 

5. ZR 29.5.2023 199 Z/474/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 480,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Havarijní 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "DDM Beta – oprava šaten" (správce 711 
- Odbor majetku a investic). 
Jedná se o opravu šaten u tanečního sálu. Technický stav šaten je v havarijním stavu, šatny musely být vyřazeny z 
provozu, neboť by mohlo dojít k úrazu (uvolněné obklady a dlažba). V rámci oprav budou vyměněny obklady a dlažba, 
zařizovací předměty a rozvody vody a kanalizace. 

5. ZR 29.5.2023 200 Z/475/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 460,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Velká údržba 
a investice školských zařízení" na kapitálové výdaje položky "MŠ Lány na Důlku – rekonstrukce výdejny jídel" (správce 
711 - Odbor majetku a investic). 
Jedná se rekonstrukci původní kuchyně a výdejny jídel v MŠ Lány na Důlku.  Tyto prostory neodpovídají hygienickým 
požadavkům. V současné době je strava do mateřské školky dovážena z nové MŠ ve Svítkově. Z těchto důvodu budou 
prostory původní kuchyně a výdejny zrekonstruovány pouze na výdejnu a upraveny tak, aby vyhovovaly hygienickým 
požadavkům. V rámci úprav bude vybourána příčka mezi výdejnou a skladem potravin a dojde tak k rozšíření stísněných 
prostor výdejny. Ve zdi mezi výdejnou a jídelnou bude vybudováno nové okénko pro odložení použitého nádobí, stávající 
výdejní okénko bude upraveno tak, aby odkládací plocha vyhovovala výšce dětí. Dále budou provedeny nové obklady a 
dlažba, nové rozvody ZTV, elektroinstalace a budou osazeny nové zařizovací předměty (výlevka, umyvadlo) a nový 
nerezový dřez s odkládací plochou. 



 

72 
 

5. ZR 29.5.2023 201 Z/476/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 250,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "VČD – průzkumy a posudky" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic). 
Základové zdivo v suterénu budovy divadla je vlhké.  Po celém obvodu budovy dochází k praskání soklu a k narušení 
obvodové stěny u hlavního vchodu. Rozsah poškození a způsob jeho odstranění bude předmětem průzkumů a posudků 
budovy, jedná se o statický posudek, kopané sondy pro geologický posudek okolní zeminy, archeologický 
(restaurátorský) průzkum a hydrologický posudek. 

5. ZR 29.5.2023 202 Z/477/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 500,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "Základní škola TGM – demolice a 
příprava v území" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Finanční prostředky na krytí nákladů v rámci odboru majetku a investic spojených s přípravou území pro následnou 
realizaci novostavby areálu Základní školy T.G.M. v Pardubicích. Zmíněná příprava území bude zahrnovat revize, 
aktualizace, úpravy a doplnění dokumentací bouracích prací včetně inženýrské činnosti a kontrolních rozpočtů s výkazy 
výměr. Dále pak v rámci přípravy území pro uvedený nový stavební záměr bude nutné zajistit zpracování odborného 
posudku s návrhem sanačních opatření stávajících ekologických zátěží v daném území. Požadované finanční prostředky 
budou také využité na provedení geodetických služeb spojených s vytvořením geometrických plánů pozemkových parcel 
pro umístění plánované novostavby areálu základní školy. Finanční prostředky budou rovněž použité na nutné úpravy a 
zrušení nevhodně umístěných stávajících inženýrských sítí v zájmovém území plánované stavby. Investiční záměr s 
názvem "Základní škola T.G.M. v Pardubicích" byl schválený usnesením Zastupitelstva města Pardubic č. Z/3070/2022 
dne 23.6.2022. Kompletní projektová dokumentace všech stupňů dle zpracovaného návrhu stavby společností Hexaplan 
Internacional je zajišťována prostřednictvím odboru rozvoje a strategie. 

5. ZR 29.5.2023 203 Z/478/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. v rámci položky "Územní plán" (správce 811 
- Odbor hlavního architekta) z běžných výdajů na kapitálové výdaje. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 105,0 tis. z běžných výdajů položky "Chrudimka – 
studie proveditelnosti revitalizace břehů a nivy" na kapitálové výdaje položky "Územní plán" (správce 811 - Odbor 
hlavního architekta). 
Na základě výsledků projednání návrhu k opakovanému veřejnému projednání ÚP Pardubice a okolností souvisejících 
(nesouhlas dotčeného orgánu ochrany ZPF s některými nově vymezenými zastavitelnými plochami a žalobou na XVIII. 
změny ÚP, kdy byla část území vymezena pro novou úpravu přímo soudem), vzešla nutnost zpracování návrhu pro 2. 
opakované veřejné projednání. V uzavřené smlouvě z roku 2011 fáze zpracování díla – návrh pro opakované veřejné 
projednání nebyla zasmluvněna. Tuto skutečnost nebylo možné předvídat v roce uzavření smlouvy. Pro zdárné 
dokončení zakázky je nutné uzavřít dodatek smlouvy na dopracování návrhu územního plánu pro 2. opakované veřejné 
projednání. Zpracovatel předložil nabídku ve výši 646 134 Kč včetně DPH. Uzavření dodatku lze pokrýt z financí, které 
má OHA na kapitole pro financování zpracování ÚPm, převodem částky 200 tis. Kč z běžných výdajů na kapitálové a dále 



 

73 
 

doplněním chybějících financí z kapitoly Chrudimka – studie proveditelnosti revitalizace břehů a nivy, a to v částce 105 
tis. Kč. 

5. ZR 29.5.2023 204 Z/479/2023 

Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 805,9 tis. z položky 23. "Podpora integrace cizinců a 
pomoc ukrajinským uprchlíkům" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku 41. "Podpora integrace cizinců a pomoc 
ukrajinským uprchlíkům" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 
Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 142,5 tis. z položky 23. "Podpora integrace cizinců a 
pomoc ukrajinským uprchlíkům" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku 41. "Podpora integrace cizinců a pomoc 
ukrajinským uprchlíkům" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 
Jedná se o příjem neinvestiční účelové dotace poskytnuté Ministerstvem vnitra ČR z programu "Systém výzev na výdaje 
realizované v rámci projektů obcí na podporu integrace držitelů dočasné ochrany na lokální úrovni v roce 2023. Účelové 
určení dotace – personální zajištění fungování Komunitního centra pro ukrajinské uprchlíky. Poskytnutí prostředků pro 
obsahovou činnost Komunitního centra. Zapojení ubytovaných dospělých osob ukrajinské komunity do organizovaných 
činností jako prostředek k celkové aktivizaci. Finanční prostředky podléhají finančnímu vypořádání se státním rozpočtem. 

5. ZR 29.5.2023 205 Z/480/2023 

Přesun finančních prostředků ve výši Kč 7,5 tis. z běžných výdajů položky "Podpora integrace cizinců – dotace" (správce 
914 - Kancelář tajemníka) na běžné výdaje položky "Podpora integrace cizinců – dotace" (správce 6131 - Odbor sociálních 
věcí). 
Jedná se o finanční prostředky neinvestiční dotace poskytnuté na projekt "Podpora integrace a pomoc ukrajinským 
uprchlíkům – Pardubice 2023" dle rozhodnutí č. 33/2023/ICOBCE ze dne 22.3.2023. Celkové náklady projektu činí 998 
400,- Kč, přičemž povinná spoluúčast města je 5 % z celkových nákladů. Dle žádosti o dotaci bylo žádáno v rámci 
Podprojektu č. 2 o finanční prostředky na výdaje na vybavení Komunitního centra materiálně – provozními prostředky 
(nákup výtvarných potřeb, papírenského zboží, deskových her, nákup vybavení Komunitního centra drobným 
nábytkovým vybavením, výdaje na jednorázové výlety) v celkové výši 150 tis. Kč (spoluúčast města 5 %, tj. 7500,- Kč). 

5. ZR 29.5.2023 206 Z/481/2023 

Přesun finančních prostředků ve výši Kč 500,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 
Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Parkovací automaty – opravy, údržba" (správce 1327 - Odbor dopravy). 
Žádáme o navýšení finančních prostředků ve výši Kč 500,0 tis. z důvodu nedostatku finančních prostředků pro zbývající 
část roku. Za období leden–duben 2023 bylo vyčerpáno Kč 170,0 tis. z celkových Kč 300,0 tis. Jednalo se o jednu menší 
opravu ve výši 12,0 tis. a další opravu ve výši Kč 158,0 tis.  Jsou to opravy z cizího zavinění, které jsou způsobeny např. 
dopravní nehodou nebo cizím pachatelem. Finanční prostředky za opravy uplatňuje město na základě pojistné smlouvy, 
avšak tyto finance se nevrací odboru dopravy zpět do rozpočtu. Na této položce zbude na další opravy parkovacích 
automatů pouze částka Kč 130,0 tis., což další větší opravu již nepokryje. Předpokládáme, že během roku nastanou další 
opravy parkovacích automatů z důvodu cizího zavinění. 

5. ZR 29.5.2023 207 Z/482/2023 

Přesun finančních prostředků ve výši Kč 115,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Služby, projekty, znalecké posudky" na 
kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce zastávky MHD Dubina – Točna – PD" (správce 1327 - Odbor dopravy). 
Přesun finančních prostředků v rámci kapitoly Odboru dopravy na samostatnou investiční položku rozpočtu. Jedná se o 
zajištění kompletní projektové dokumentace včetně inženýrské činnosti na "Rekonstrukci zastávky MHD Dubina točna", 



 

74 
 

která se nachází ve směru do centra, v místní části Dubina. Uvedená zastávka je díky svému umístění velmi 
frekventovanou. Zastávka je ve velmi špatném stavebně technickém stavu. U zastávky chybí bezbariérové prvky. V celé 
délce zastávkového zálivu se nacházejí lokální propady. Předmětem zadání bude úprava chodníku, nástupiště a 
navazujících ploch podle platných norem a předpisů. Protože u zastávky absentují bezbariérové úpravy pro osoby s 
omezenou schopností pohybu a orientace, je součástí i nástupiště veřejné dopravy, které musí umožňovat užívání 
osobami s omezenou schopností pohybu a orientace. Zastávka bude provedena s povrchem z cementobetonového krytu 
s konstrukcí z cementové stabilizace. Povrch zastávkového zálivu bude upnut do zastávkových obrub v délce nástupní 
hrany. Zastávka bude odvodněna liniovým žlabem. 

5. ZR 29.5.2023 208 Z/483/2023 

Přesun finančních prostředků ve výši Kč 100,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Služby, projekty, znalecké posudky" na 
kapitálové výdaje položky "Cyklostezka u MŠ Brožíkova – PD vč. IČ" (správce 1327 - Odbor dopravy). 
Přesun finančních prostředků v rámci kapitoly odboru dopravy na samostatnou investiční položku rozpočtu. Jedná se o 
zajištění projektové dokumentace včetně inženýrské činnosti pro rekonstrukci cyklostezky u MŠ Brožíkova, nacházející 
se na adrese Brožíkova 450, Pardubice. Dílo se bude nacházet ve stávající trase a šířce existující cyklostezky. Povrch bude 
z betonové zámkové dlažby bez úkosu šedé barvy a tomu odpovídající konstrukci cyklostezky. Dílo bude o celkové délce 
85 m. Nynější stav stávající cyklostezky je takový, že asfaltový povrch je rozpraskaný, místy odlámaný. Dílo bude 
zpracováno v rozsahu pro stavební povolení v podrobnostech pro provádění stavby a pro výběr zhotovitele stavby, 
včetně výkazů výměr, položkových rozpočtů a harmonogramů výstavby na specifikované práce. 

5. ZR 29.5.2023 209 Z/484/2023 

Přesun finančních prostředků ve výši Kč 500,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 
- Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "ZŠ TGM – PD" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
Stávající položka rozpočtu ORS s názvem "ZŠ TGM – PD" je ve výši Kč 6 000,0 tis. a jedná se o částečné financování 
projektových prací dle uzavřené smlouvy o dílo. Další finanční prostředky na tuto činnost jsou zajištěny vyčleňováním 
usnesením pro rok 2024 a 2025. Celková částka odpovídá přesně finančním nákladům na PD dle SoD. Zadavatel projektu 
(město Pardubice) má zájem o zajištění autorského dohledu (AD) zpracovatele návrhu stavby od společnosti HEXAPLAN, 
zastoupeným Ing. arch. Josefem Pálkou. Dle doručené nabídky je cena za výkon autorského dohledu díla v rozsahu 288 
hodin x 1.210, - Kč/hod., tj. 348.480 Kč bez DPH a cestovné rozložené na 24 měsíců v předpokladu 60.000, - Kč bez DPH. 
Celková nabídková cena je 408.480, - Kč bez DPH, tj. 494.260, - Kč včetně DPH. Pro rok 2023 by tak byla potřebná položka 
rozpočtu ORS ve výši Kč 6 500,0 tisíc. Řídící výbor projektu ZŠ TGM přijel dne 28.4.2023 usnesení ve znění: Řídící výbor 
projektu ZŠ TGM v Pardubicích SOUHLASÍ s uzavřením smluvního vztahu se společností HEXAPLAN, zastoupeným Ing. 
arch. Pálkou, autorem návrhu stavby, na zajištění autorského dohledu všech stupňů PD, v maximálním rozsahu 12 
hod./měsíc po dobu 24 měsíců, v maximální nabídkové ceně 408.480, - Kč bez DPH vč. jízdného. Skutečný rozsah AD a 
jízdného bude aktualizován dle skutečnosti na základě evidence rozsahu prací a činností. 

5. ZR 29.5.2023 210 Z/485/2023 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 31,0 tis. položka 21. "ZŠ n. Závodu míru – odvod do rozpočtu zřizovatele z IF" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 



 

75 
 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 60,0 tis. položka 21. "ZŠ Br. Veverkových – odvod do rozpočtu zřizovatele z IF" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 700,0 tis. položka 21. "ZŠ J. Ressla – odvod do rozpočtu zřizovatele z IF" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 68,0 tis. položka 21. "ZŠ Staňkova – odvod do rozpočtu zřizovatele z IF" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu) a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 26,0 tis. položka 21. "ZŠ Benešovo nám. - odvod do rozpočtu zřizovatele z IF" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 132,0 tis. položka 21. "ZŠ Studánka – odvod do rozpočtu zřizovatele z IF" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 62,0 tis. položka 21. "ZŠ Družstevní – odvod do rozpočtu zřizovatele z IF" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. položka 21. "ZŠ npor. Eliáše – odvod do rozpočtu zřizovatele z IF" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 37,0 tis. položka 21. "ZŠ Ohrazenice – odvod do rozpočtu zřizovatele z IF" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 27,0 tis. položka 21. "ZŠ Spořilov – odvod do rozpočtu zřizovatele z IF" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu) a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 795,0 tis. položka 21. "ZŠ E. Košťála – odvod do rozpočtu zřizovatele z IF" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Jedná se o zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 31,0 tis. Kč položka "ZŠ n. Závodu míru - odvod do rozpočtu 
zřizovatele z investičního fondu organizace", ve výši Kč  60,0 tis. Kč položka "ZŠ Bratranců Veverkových - odvod do 
rozpočtu zřizovatele z investičního fondu organizace", ve výši Kč  700,0 tis. Kč položka "ZŠ J. Ressla - odvod do rozpočtu 
zřizovatele z investičního fondu organizace", ve výši Kč  68,0 tis. Kč položka "ZŠ Staňkova - odvod do rozpočtu zřizovatele 
z investičního fondu organizace", ve výši Kč  26,0 tis. Kč položka "ZŠ Benešovo n.- odvod do rozpočtu zřizovatele z 



 

76 
 

investičního fondu organizace", ve výši Kč  132,0 tis. Kč položka "ZŠ Studánka - odvod do rozpočtu zřizovatele z 
investičního fondu organizace", ve výši Kč  62,0 tis. Kč položka "ZŠ Družstevní - odvod do rozpočtu zřizovatele z 
investičního fondu organizace", ve výši Kč  100,0 tis. Kč položka "ZŠ n. Eliáše - odvod do rozpočtu zřizovatele z 
investičního fondu organizace", ve výši Kč  37,0 tis. Kč položka "ZŠ Ohrazenice - odvod do rozpočtu zřizovatele z 
investičního fondu organizace", ve výši Kč  27,0 tis. položka "ZŠ Spořilov - odvod do rozpočtu zřizovatele z investičního 
fondu organizace" a ve výši Kč  795,0 tis. Kč položka "ZŠ E. Košťála - odvod do rozpočtu zřizovatele z investičního fondu 
organizace".  Důvodem je nedávné (r. 2019) pořízení dlouhodobého hmotného majetku v rámci rekonstrukce odborných 
učeben v rámci ITI. Příspěvková organizace je povinna tento majetek účetně odepisovat. Odpisy tohoto majetku 
financovány z provozního příspěvku zřizovatele jsou zdrojem tvorby a naplnění investičního fondu příspěvkové 
organizace. Vzhledem k nedávnému pořízení tohoto majetku odpadá nutnost jeho brzké obnovy, jiných investičních 
výdajů do tohoto majetku, případně pořízení majetku nového. Z důvodu současného neupotřebení těchto finančních 
prostředků příspěvkovou organizací a s přihlédnutím k úsporným opatřením je tak zřizovatelem nařízen odvod do jeho 
rozpočtu.   

5. ZR 29.5.2023 211 Z/486/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 525,0 tis. Kč z běžných výdajů položky „Městské 
slavnosti" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) na běžné transfery položky "DDM Alfa – DDM Delta – KD 
Hronovická – volnočasové aktivity" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Jedná se o přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 525,0 tis. Kč z běžných výdajů položky 
"Městské slavnosti" na běžné transfery položky "DDM Alfa – DDM Delta – KD Hronovická – volnočasové aktivity" na 
úhradu nákladů spojených s pořádáním jarní části 22. ročníku Městských slavností Pardubice s názvem "Zrcadlo umění". 

5. ZR 29.5.2023 212 Z/487/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 125,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Strategie pro kulturu a kreativitu – realizace" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Žádáme o navýšení finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 125,0 tis. Kč na běžné výdaje položky 
"Strategie pro kulturu a kreativitu – realizace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) na úhradu neuznatelných 
nákladů souvisejících s realizací projektu zaměřeného na podporu kreativního vzdělávání „Regionální koordinace 
kreativního učení ve městě Pardubice“. Město Pardubice bude žádat o dotaci v rámci výzvy č. 0313/2023 Národního 
plánu obnovy, iniciativa Status umělce, komponenta 4.5. Rozvoj kulturního a kreativního sektoru na financování projektu 
„Regionální koordinace kreativního učení ve městě Pardubice“. Dotace může být poskytnuta až do 100 % uznatelných 
nákladů projektu, minimální podíl žadatele není stanoven, avšak podporu nelze poskytnout na nezpůsobilé náklady 
projektu (náklady na úhradu DPH, účetní a právní služby, zpracování projektu, bank. poplatky, občerstvení atd.), jejichž 
celková předpokládaná výše bude činit 125,0 tis. Kč. 

5. ZR 29.5.2023 213 Z/488/2023 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 120,6 tis. z běžných výdajů položky "Senioři 
Pardubice" na běžné transfery položky "DDM Alfa – KD Hronovická – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 



 

77 
 

Jedná se o přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 120,6 tis. na úhradu nákladů spojených s 
pořádáním kulturních akcí pro seniory v 1. pololetí roku 2023 v KD Hronovická. 

5. ZR 29.5.2023 214 Z/489/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 47,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ Br. 
Veverkových – příspěvek na provoz" na kapitálové transfery položky "ZŠ Br. Veverkových – příspěvek na investice" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 47,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ n. Závodu 
míru – příspěvek na provoz" na kapitálové transfery položky "ZŠ n. Závodu míru – příspěvek na investice" (správce 1734 
- Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 47,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ Staňkova – 
příspěvek na provoz" na kapitálové transfery položky "ZŠ Staňkova – příspěvek na investice" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 47,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ Studánka – 
příspěvek na provoz" na kapitálové transfery položky "ZŠ Studánka – příspěvek na investice" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 47,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ npor. Eliáše 
– příspěvek na provoz" na kapitálové transfery položky "ZŠ npor. Eliáše – příspěvek na investice" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). 
V rámci podpory IT – odborné učebny (Kč 350,0 tis. na 1 školu) je třeba pořídit nový Firewall. Pořizovací cena tohoto 
hardware převyšuje částku Kč 40,0 tis. a jedná se o investici. Základním školám ZŠ Bratranců Veverkových, n. Závodu 
míru, Staňkova, Studánka a npor. Eliáše již byl provozní příspěvek ve výši Kč 350,0 tis. zaslán a jedná se pouze o narovnání 
rozpočtové skladby. Po schválení navrhovaných přesunů budou uvedené finanční prostředky přeúčtovány. 

5. ZR 29.5.2023 215 Z/490/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 216,8 tis. z běžných transferů položky "ZŠ – činnost 
školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ – Studánka – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 219,8 tis. z běžných transferů položky "ZŠ – činnost 
školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ – Ohrazenice – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 116,2 tis. z běžných transferů položky "ZŠ – činnost 
školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ – Waldorfská – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 298,4 tis. z běžných transferů položky "ZŠ – činnost 
školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ - Br. Veverkových – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). 



 

78 
 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 275,4 tis. z běžných transferů položky "ZŠ – činnost 
školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ – Družstevní – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 298,4 tis. z běžných transferů položky "ZŠ – činnost 
školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ – Spořilov – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 317,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ – činnost 
školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ – Benešovo nám. - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 137,7 tis. z běžných transferů položky "ZŠ – činnost 
školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ – Pardubičky – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 286,5 tis. z běžných transferů položky "ZŠ – činnost 
školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ – Staňkova – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 149,2 tis. z běžných transferů položky "ZŠ – činnost 
školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ - J. Ressla – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 286,5 tis. z běžných transferů položky "ZŠ – činnost 
školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ – Svítkov – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 245,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ – činnost 
školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ – Dubina, E. Košťála – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 266,7 tis. z běžných transferů položky "ZŠ – činnost 
školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ - n. Závodu míru – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 65,4 tis. z běžných transferů položky "ZŠ – činnost 
školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ – Štefánikova – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 317,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ – činnost 
školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ – Prodloužená – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). 



 

79 
 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 343,8 tis. z běžných transferů položky "ZŠ – činnost 
školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ - npor. Eliáše – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 370,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ – činnost 
školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ - A. Krause – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 113,5 tis. z běžných transferů položky "ZŠ – činnost 
školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ – Montessori – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Finanční prostředky na provozní příspěvky jednotlivých základních škol na dofinancování mezd a souvisejících nákladů 
na činnost školního psychologa. 

5. ZR 29.5.2023 216 Z/491/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 66,0 tis. z kapitálových transferů položky "Strojní 
investice" na běžné transfery položky "MŠ – Brožíkova – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 
sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. z kapitálových transferů položky "Strojní 
investice" na běžné transfery položky "MŠ – Sluníčko (Gorkého) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Jedná se o přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč116,0 tis. z kapitálových transferů položky 
„Strojní investice školských zařízení" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) na běžné transfery položky "MŠ 
Brožíkova – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve výši Kč 66,0 tis. a na běžné transfery 
položky "MŠ Sluníčko (Gorkého) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve výši Kč 50,0 
tis. U Mateřské školy Pardubice-Polabiny, Brožíkova se jedná o spoluúčast na pořízení kamerového systému. Mateřská 
škola je ze dvou stran obklopená lesem a došlo několikrát k rozbití oken a odcizení majetku ze zahrady. Neúspěšně bylo 
řešeno s policií (pachatel nezjištěn), která doporučila pořízení kamerového systému. V případě mateřské školy Sluníčko 
Pardubice, Gorkého dochází k opakovaným poruchám na zabezpečovacím zařízení a dochází tak k planým poplachům na 
Městské policii Pardubice. Firma OM-komplex, která má zabezpečovací zařízení v péči, ve své zprávě uvádí, že ústředna 
z roku 1966 je zastaralá a přenos po pevné lince je nevyhovující. Z důvodu zabezpečení objektu doporučují co nejrychlejší 
výměnu za modernější zařízení.  

5. ZR 29.5.2023 217 Z/492/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 14,5 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "ZŠ Ohrazenice – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). 
Jedná se o přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 14,5 tis. Kč z běžných výdajů položky 
"Záležitosti předškolní a školní výchovy" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) na běžné transfery položky "ZŠ 
– Ohrazenice – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o uplatnění 
pojistného plnění za škodnou událost – vodovodní škoda – únik vody z průtokového ohřívače na WC ve druhém patře 



 

80 
 

budovy ZŠ Pardubice-Ohrazenice. Voda natekla do výtahové šachty, kde zatopila část elektroinstalace výtahu. Montáž 
nové ovládací desky do prohlubně výtahu v ceně 14.435,30 Kč uhradila základní škola. Pojišťovnou byla uhrazena částka 
14.435,00 Kč na účet statutárního města Pardubice. Škola požádala o převod tohoto pojistného plnění na svůj účet.   

5. ZR 29.5.2023 218 Z/493/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. v rámci položky "Program podpory sportu" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) z běžných transferů na kapitálové transfery. 
Žádáme o přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 200 tis. Kč z běžných transferů položky 
"Program podpory sportu" (správce 1734, OŠKS) na kapitálové transfery položky "Program podpory sportu" (správce 
1734, OŠKS). Žadatel o individuální dotaci Hvězda Pardubice z.s. bude v rámci poskytnuté dotace realizovat pořízení a 
stavbu vrhačské klece včetně vrhačského kruhu v areálu Městského atletického stadionu. Dotace bude projednána na 
jednání ZmP dne 29.05.2023. 

5. ZR 29.5.2023 219 Z/494/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "TIC – příspěvek na provoz" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu). 
V rámci Strategie rozvoje cestovního ruchu pro turistickou oblast Pardubicko byla definována potřeba navýšení 
prostředků na marketing cestovního ruchu. Strategie také konkrétně navrhuje rozdělení těchto prostředků mezi 3 
organizační složky managementu cestovního ruchu v poměru 8:1:1 (Kancelář primátora - 3.200 tis. Kč, Turistické 
informační centrum, p. o. - 400 tis. Kč a Pardubicko – Perníkové srdce Čech, z. s. - 400 tis. Kč) viz Strategie cestovního 
ruchu 2022–2026, která byla schválená v ZmP dne 16.12. 2021 usnesením č. Z/2634/2021. V rámci návrhu rozpočtu na 
rok 2023 byla dne 19.12.2022 zatím schválena k pokrytí polovina z prostředků, které doporučuje Strategie rozvoje 
cestovního ruchu v rámci opatření 1.2.1. a také 2.2.2. Jedná se tak o do pokrytí požadované částky. Dofinancování bylo 
podmíněno schválením ubytovacího poplatku. Ten byl schválen zastupitelstvem města. Příjmová stránka rozpočtu bude 
reálně doplněna v průběhu podzimních měsíců v návaznosti na reálně vybrané prostředky. 

5. ZR 29.5.2023 220 Z/495/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "TO Pardubicko – perníkové srdce Čech – 
příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
V rámci Strategie rozvoje cestovního ruchu pro turistickou oblast Pardubicko byla definována potřeba navýšení 
prostředků na marketing cestovního ruchu. Strategie také konkrétně navrhuje rozdělení těchto prostředků mezi 3 
organizační složky managementu cestovního ruchu v poměru 8:1:1 (Kancelář primátora - 3.200 tis. Kč, Turistické 
informační centrum, p. o. - 400 tis. Kč a Pardubicko – Perníkové srdce Čech, z. s. - 400 tis. Kč) viz Strategie cestovního 
ruchu 2022–2026, která byla schválená v ZmP dne 16.12. 2021 usnesením č. Z/2634/2021. V rámci návrhu rozpočtu na 
rok 2023 byla dne 19.12.2022 zatím schválena k pokrytí polovina z prostředků, které doporučuje Strategie rozvoje 
cestovního ruchu v rámci opatření 1.2.1. a také 2.2.2. Jedná se tak o do pokrytí požadované částky. Dofinancování bylo 
podmíněno schválením ubytovacího poplatku. Ten byl schválen zastupitelstvem města. Příjmová stránka rozpočtu bude 
reálně doplněna v průběhu podzimních měsíců v návaznosti na reálně vybrané prostředky. 



 

81 
 

5. ZR 29.5.2023 221 Z/496/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 9 651,1 tis. položka "Příjmy z prodeje pozemků" (správce 711 - Odbor majetku 
a investic" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 
- Ekonomický odbor). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 158,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "Pardubická plavební a.s. - odkup 
pozemků" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 386,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "Pardubická plavební a.s. - odkup 
akcií" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
Správní rada Nadace pro rozvoj města Pardubic, IČO 46495801, se sídlem Pernštýnské náměstí 1, Pardubice-Staré Město, 
530 02 Pardubice, schválila na svém 129. jednání konaném dne 12. 12. 2022 návrh realizovat tyto převody majetku mezi 
městem Pardubice a nadací: 
1. odkoupení části pozemku v majetku města, pozemek označený jako p.p.č. 279/31 o výměře cca 1.460 m2, pozemků 
označených jako p.p.č. 279/30 o výměře 2.531 m2, p.p.č. 279/25 o výměře 38 m2, p.p.č. 280/13 o výměře 33 m2, p.p.č. 
279/36 o výměře 3.509 m2, p.p.č. 338/1 o výměře 268 m2, vše v k.ú. Popkovice, ve vlastnictví statutárního města 
Pardubice, za kupní cenu dle znaleckého posudku č. 4021-25/2022. PŘÍJEM MĚSTA: 9,651.050, - Kč.  
2. prodej pozemku nadace, a to p.p.č. 637/3 o výměře 632 m2 k.ú. Trnová, p.p.č. 361/5 o výměře 444 m2, vše v k.ú. 
Pardubice, p.p.č. 683/57 o výměře 60 m2, p.p.č. 683/58 o výměře 106 m2, p.p.č. 627/3 o výměře 5.760 m2, p.p.č. 637/3 
o výměře 5 m2, p.p.č. 690/3 o výměře 19 m2, p.p.č. 690/14 o výměře 395 m2, p.p.č. 694/6 o výměře 198 m2, p.p.č. 
694/7 o výměře 178 m2, vše v k.ú. Svítkov, ve vlastnictví žadatele, za kupní cenu dle znaleckého posudku č. 4022-
26/2022. VÝDAJ MĚSTA: 2,158.180, - Kč. 
3. prodej 25 % akciového podílu v Pardubické plavební a.s. městu Pardubice, tj. Nadace pro rozvoj města prodá 773 ks 
akcií ve jmenovité hodnotě 3.865.000, - Kč za cenu 3,385.740, - Kč městu Pardubice, za cenu určenou odborným 
znaleckým posudkem, který tak určil cenu v místě, neboť za tuto cenu byly pořízeny akcie Pardubické plavební a.s. od 
pana M. Vaško, od Pardubického kraje, od společnosti Přístav Pardubice, od města Přelouč, od obce Srnojedy. Převod 
akcií mezi městem Pardubice a Nadací pro rozvoj města umožní koncentrovat do majetku města 93 % akciový podíl ve 
společnosti Pardubická plavební a.s., tj. umožní „Squeeze out“, tj. vykoupení akcií od všech ostatních minoritních 
akcionářů. Po provedení odkupu se město Pardubice stane jediným vlastníkem této společnosti. Z důvodu úspory 
administrativních výdajů spojených s fungováním této a.s. bude navazovat projekt sloučení společnosti Pardubická 
plavební a.s. se společností Dopravní podnik města Pardubic a.s.   

5. ZR 29.5.2023 222 Z/497/2023 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 630,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Program 
podpory dopravy" (správce 1327 - Odbor dopravy) na kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce zastávky MHD – Dukla 
náměstí – směr z města – realizace" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 



 

82 
 

Přesun ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 630,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Program podpory dopravy" 
(správce 1327 - Odbor dopravy) na kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce zastávky MHD - Kpt. Bartoše – směr z města 
– realizace" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Přesun výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 630,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Program podpory dopravy" (správce 
1327 - Odbor dopravy) na kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce zastávky MHD - Kpt. Bartoše – směr do města – 
realizace" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Přesun finančních prostředků z Programu podpory dopravy pro správce 711 - Odbor majetku a investic na zajištění 
realizace dle zpracované projektové dokumentace na zálivy MHD Dukla, pošta – směr z města, Kpt. Bartoše – směr z 
města a Kpt. Bartoše – směr do města. Uvedené zastávky jsou díky svému umístění velmi frekventované a jsou v 
havarijním stavu, který je nutné neprodleně řešit. U zastávek MHD jsou uvolněné a nadzvednuté obrubníky, kde fakticky 
hrozí pád cestujících do prostoru zastávkového zálivu. V celé délce zastávkových zálivů se nacházejí lokální propady, u 
kterých po vjezdu vozidla MHD dochází ke kontaktu se spodní částí vozu. Předmětem zadání bude úprava chodníků, 
nástupiště a navazujících ploch podle platných norem a předpisů. Protože u zastávek buď zcela absentují bezbariérové 
úpravy pro osoby s omezenou schopností pohybu a orientace, nebo jsou poškozené (deformace), budou součástí zadání 
i nástupiště veřejné dopravy, které musí umožňovat užívání osobami s omezenou schopností pohybu a orientace. 
Zastávky budou provedeny s povrchem z cementobetonového krytu s konstrukcí z cementové stabilizace. Povrch 
zastávkových zálivů bude upnut do zastávkových obrub v délce nástupní hrany. Zastávky budou odvodněny liniovým 
žlabem. Zastávky Kpt. Bartoše budou zároveň stavebně upraveny pro budoucí využití parciálních trolejbusů (mírné 
prodloužení nástupní hrany a úprava nájezdových klínů). 

5. ZR 29.5.2023 223 Z/498/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 000,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Světelná a signalizační zařízení (SSZ)" (správce 
1327 - Odbor dopravy). 
Žádáme o navýšení finančních prostředků ve výši Kč 1 000,0 tis. na zajištění provozu světelného a signalizačního zařízení. 
V rámci tohoto řádku je zároveň zasmluvněn výkon pravidelné údržby se Službami města Pardubic ve výši Kč 2.500 tis.  Na 
vykonávání specializovaných prací byla tato položka navýšena v II. ZR o 600,0 tis. Kč. (z toho 300 tis. Kč na uhrazení faktur 
z roku 2022). Finanční prostředky určené na opravy jsou již opět téměř vyčerpány, když oprava SSZ K10 – křižovatka ulic 
Na Drážce a Dašická po dopravní nehodě byla ve výši 267 tis. Kč. Finanční prostředky na mimořádné opravy uplatňuje 
město na základě pojistné smlouvy, tyto finance se však nevrací odboru dopravy zpět do rozpočtu. Předpokládáme, že 
během roku nastanou další opravy z důvodu cizího zavinění. 

5. ZR 29.5.2023 224 Z/499/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 50 000,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 
na kapitálové výdaje položky "Rozvojový fond a.s. - zvýšení základního kapitálu" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 
strategie). 
Dne 27. 5. 2021 schválilo ZmP usnesení č. Z/2274/2021 k investičnímu záměru „Parkovací dům U Stadionu“, kde 
zastupitelé rozhodli o tom, že investorem bude RFP a.s. Aktuálně probíhá zadávací řízení na zhotovitele díla a zároveň 
poptávkové řízení na poskytovatele úvěrových zdrojů. Zahájení stavby je plánované na červen 2023, kdy termín zahájení 



 

83 
 

zásadně ovlivňuje reálnost dokončení díla dle plánu, tj. v prosinci 2024. Plné nevyužití stavební sezóny v letních měsících 
v roce 2023 (měsíce 07+08+09) pak může posunout dokončení díla. Budoucí ekonomiku parkovacího domu (vč. variant 
predikce obsazenosti) a se zohledněním variantního způsobu spolufinancování z vlastních zdrojů RFP a.s., resp. ze zdrojů 
jediného akcionáře, města Pardubic, formou navýšení základního kapitálu, detailněji popisuje Analýza financování 
parkovacího domu zpracovaná společností KB Advisory s.r.o. Tato analýza byla předmětem pracovních jednání a 
prezentace zastupitelům dne 2. 3. 2023 s tím, že preferovaná, resp. pro ekonomiku RFP a.s. bezpečná varianta 
spolufinancování formou navýšení základního kapitálu, pracuje s hodnotou navýšení ZK o 100 mil. Kč, s rozdělením plateb 
do dvou kalendářních let, tj. na rok 2023 ve výši 50 mil. Kč a na rok 2024 ve výši 50 mil. Kč. Z důvodu dodržení náročného 
harmonogramu žádá RFP a.s., aby na jednání Zastupitelstva města Pardubic dne 29. 5. 2023 bylo schváleno rozpočtové 
usnesení, které umožní RFP a.s. mít zajištěné financování investice „Parkovací dům U Stadionu“, tj. umožní RFP a.s. 
uzavření smlouvy se zhotovitelem díla. Pro obhajobu navržené položky bude ze strany RFP a.s. v součinnosti s ORS a EO 
předložena na jednání zastupitelstva dne 29. 5. 2023 samostatná zpráva, která bude obsahovat detailní informace o 
ceně díla a také informace o podmínkách úvěrující banky. 

5. ZR 29.5.2023 225 Z/500/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 10 300,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 
na kapitálové výdaje položky "Rozvojový fond a.s. - zvýšení základního kapitálu" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 
strategie). 
Dne 11.5.2023 obdrželo město Pardubice žádost od RFP a.s. na spolufinancování rekonstrukce bufetů MFA s částkou Kč 
10 300,0 tis. Celkové výdaje na rekonstrukci včetně předprojektové a projektové přípravy činily Kč 27 200,0 tis. viz příloha 
důvodové zprávy. 

5. ZR 29.5.2023 226 Z/502/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 360,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Energeticky 
úsporné projekty v budovách v majetku města" na běžné výdaje položky "Mostní provizorium u mostu Kpt. Bartoše" 
(správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
V rámci inženýrské činnosti byla ze strany projekční firmy MDS PROJEKT s.r.o. identifikována nutnost vyprojektovat 
přeložku vodovodu (nový stavební objekt SO 301) a přeložku plynu (nový stavební SO 501). Náklady na zpracování 
projektové dokumentace těchto je přeložek jsou ve výši 359.975, - Kč vč. DPH. V rámci přípravy návrhu na pokrytí 
navýšení projekčních prací byl požádán projektant pana Bursy o kvalifikovaný odhad investičních výdajů na přeložky s 
tímto výsledkem: 
a) SO 301 - PŘELOŽKA VODOVODU DN 500: výše investičních nákladů na realizaci přeložky vodovodu je odhadnuta na 2 
mil. Kč bez DPH,   
b) SO 501 - PŘELOŽKA STŘEDOTLAK-PLYNOVOD: výše investičních nákladů na realizaci přeložky plynu je 0,7 mil. Kč bez 
DPH.   

5. ZR 29.5.2023 227 Z/503/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 3 500,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 na 
kapitálové výdaje položky "Křižovatka Anenská" (správce 1327 - Odbor dopravy). 
Žádáme o navýšení finančních prostředků ve výši Kč 3 500,0 tis. na zajištění projektové dokumentace (DUR, DSP, DPS). 
Řešené území zahrnuje křižovatku včetně podjezdu Anenská. Jedná se o dopravně-organizační opatření, stavební zásahy 



 

84 
 

do stávající křižovatky Anenská včetně části objektu podjezdu. Jedná se o rozšíření průjezdního prostoru a zvýšení 
dopravní kapacity křižovatky v ul. Anenská. Výše finančních prostředků vychází ze zpracované studie. Zadání Lokalita S.K. 
Neumanna vč. souvisejících komunikací a z výpočtu podle standardů služeb ČKAIT a ČKA, metodika 2020, pro cenovou 
hladinu 2023. 

6. ZR 19.6.2023 228 Z/536/2023 

Přesun finančních prostředků ve výši Kč 12,7 tis. z běžných výdajů položky "Provoz MP vč. DDH" (správce 214 - Městská 
policie) na běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Jedná se o finanční prostředky ve výši 12 700,- Kč na základě vyúčtování nákladů za provoz služebny městské policie, 
která v roce 2022 sídlila v objektu úřadu městského obvodu III. 

6. ZR 19.6.2023 229 Z/537/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. položka 41. "Provoz monitorovací stanice – dotace Pk" a zároveň 
zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Provoz monitorovací stanice – dotace Pk" (správce 1015 - Odbor 
životního prostředí) ve stejné výši. 
Na základě smlouvy s Pardubickým krajem budou poskytnuty finanční prostředky z rozpočtu KÚ Pardubického kraje na 
provoz monitorovací stanice znečištění ovzduší v Rosicích nad Labem ve výši Kč 100,0 tis. 

6. ZR 19.6.2023 230 Z/538/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 47,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ Odborné 
učebny – udržitelná podpora IT" na kapitálové transfery položky "ZŠ Družstevní – příspěvek na investice" (správce 1734 
- Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 303,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ Odborné 
učebny – udržitelná podpora IT" na běžné transfery položky "ZŠ Družstevní – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 47,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ Odborné 
učebny – udržitelná podpora IT" na kapitálové transfery položky "ZŠ Spořilov – příspěvek na investice" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu).Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 303,0 tis. z běžných 
transferů položky "ZŠ Odborné učebny – udržitelná podpora IT" na běžné transfery položky "ZŠ Spořilov – příspěvek na 
provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 47,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ Odborné 
učebny – udržitelná podpora IT" na kapitálové transfery položky "ZŠ Ohrazenice – příspěvek na investice" (správce 1734 
- Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 303,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ Odborné 
učebny – udržitelná podpora IT" na běžné transfery položky "ZŠ Ohrazenice – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). 
Jedná se o finanční prostředky vyčleněné na udržitelnost a upgrade IT v rámci rekonstrukce odborných učeben na ZŠ. Ve 
schváleném rozpočtu na rok 2023 je položka rozpočtu "ZŠ – odborné učebny – udržitelná podpora ITI " ve výši 350 tis. 
Kč na jednu základní školu určená na:  



 

85 
 

- Antivirová ochrana Kč 125,0 tis. Jedná se o zabezpečení koncových stanic a rozšíření na stávající PC na školách. Důvodem 
je jednotná správa jednotná antivirová ochrana. Každoročně se opakující platba. V rámci podpory IT – odborné učebny 
je třeba pořídit nový Firewall. Pořizovací cena tohoto hardware převyšuje částku 40 tis. Kč a jedná se o investici. 
- Povýšení kancelářského balíku Microsoft Kč 60,00 tis. Jedná se o povýšení licencí Microsoft pro celou školu na stejnou 
úroveň. Existuje několik variant programů, např. v jednom z programů se platí za počet učitelů ve škole a licence jsou 
vždy nejnovější pro celou školu a jako bonus ji dostávají učitelé a žáci na svá soukromá zařízení pro domácí využití. 
Každoročně se opakující platba. 
- Softwarový management Kč 70,0 tis. Jedná se o management pro správu a monitoring sítě. Nástroj shromažďuje logy 
ze všech síťových zařízení, je schopný diagnostikova provozní a konfigurační problémy, detekuje anomálie, umožňuje 
centrálně nastavovat aktivní prvky. Každoročně se opakující platba. Firewall Kč 30,0 tis. Jedná se o bezpečnostní zařízení 
umístěné na perimetru sítě. Zajišťuje bezpečnost a pravidla komunikace mezi sítěmi provozovanými ve škole a 
internetem. Každoročně se opakující platba. 
- Rezerva pro technickou podporu Kč 65,0 tis. Finanční prostředky na HW komponenty do PC, např. nové disky apod. 

6. ZR 19.6.2023 231 Z/539/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 324,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování energií" na běžné transfery položky "MŠ Ohrazenice – příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 170,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování energií" na běžné transfery položky "MŠ Kamínek (Ke Kamenci) - příspěvek na 
provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 256,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování energií" na běžné transfery položky "MŠ Wintrova – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 490,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování energií" na běžné transfery položky "MŠ Koníček (Bulharská) - příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 360,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování energií" na běžné transfery položky "MŠ Rosice nad Labem – příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 321,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování energií" na běžné transfery položky "MŠ Jesničánky (Raisova) - příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 508,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování energií" na běžné transfery položky "MŠ Duha (Popkovice) - příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 



 

86 
 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 53,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování energií" na běžné transfery položky "MŠ Hostovice – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 174,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování energií" na běžné transfery položky "MŠ Čtyřlístek (nár. Hrdinů) - příspěvek na 
provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu).Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 
Kč 199,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – příspěvek na provoz – dofinancování energií" na běžné transfery 
položky "MŠ Dražkovice – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 552,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování energií" na běžné transfery položky "ZŠ a MŠ Pardubičky – příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 29,0 tis. z běžných transferů položky "MŠ Doubek – 
příspěvek na provoz" na běžné transfery položky "ZŠ a MŠ – příspěvek na provoz – dofinancování energií" (správce 1734 
- Odbor školství, kultury a sportu). 
Příspěvek na energie školským příspěvkovým organizacím je poskytován zálohově a během roku je upravován na 
skutečnost dle vyúčtování spotřeby předchozího roku a stanovení záloh na rok 2023. Některé školské budovy využívají 
jako topné médium plyn (11 MŠ a 1 ZŠ), na jehož pokrytí byla rezerva připočtena k položce ZŠ a MŠ – příspěvek na provoz 
– dofinancování energií ve výši 3.378 tis. Kč. Jedná se o přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu – správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu. 

6. ZR 19.6.2023 232 Z/540/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 187,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "MŠ n. Závodu míru – příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 221,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "MŠ K Polabinám – příspěvek na provoz" (správ 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 199,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "MŠ Pospíšilovo nám. - příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 220,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "MŠ Dubina, E. Košťála – příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 163,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "MŠ Višňovka (Benešovo nám.) - příspěvek na 
provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 



 

87 
 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 99,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "MŠ Na Třísle – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 202,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "MŠ Srdíčko (Luďka Matury) - příspěvek na 
provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 189,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "MŠ Odborářů – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 178,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "MŠ Korálek (Rumunská) - příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 226,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "MŠ Klubíčko (Grusova) - příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 92,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "MŠ Motýlek (J. Ressla) - příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 153,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "MŠ Pastelka (Družstevní) - příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 97,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "MŠ Kamarád (Teplého) - příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 147,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "MŠ Mladých – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 287,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "MŠ Kytička (Gebauerova) - příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 317,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "MŠ Brožíkova – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 



 

88 
 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 103,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "MŠ Sluníčko – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 299,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "MŠ Zvoneček (Sluneční) - příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 478,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "ZŠ J. Ressla – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 931,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "ZŠ Štefánikova – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 386,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "ZŠ Spořilov – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 324,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "ZŠ Studánka – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 887,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "ZŠ Družstevní – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 994,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "ZŠ npor. Eliáše – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 762,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "ZŠ Závodu míru – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 769,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "ZŠ Dubina, E. Košťála – příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 549,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "ZŠ Staňkova – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 



 

89 
 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 832,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "ZŠ Br. Veverkových – příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 560,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "ZŠ Benešovo nám. - příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 495,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "ZŠ Prodloužená – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 233,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "ZŠ Waldorfská – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 347,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "ZŠ Ohrazenice – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 104,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "ZŠ Montessori – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Příspěvek na teplo školským příspěvkovým organizacím (18 MŠ a 15 ZŠ) je poskytován zálohově a během roku je 
upravován na skutečnost dle vyúčtování spotřeby předchozího roku a stanovení záloh na rok 2023. Stejným způsobem 
bylo postupováno i v předchozích letech. Z výčtu organizací je vyčleněna Základní a mateřská škola A. Krause, u které 
ještě nebylo provedeno vyúčtování spotřeby za uplynulý rok. Po obdržení podkladů bude v nejbližší změně rozpočtu 
města předložen požadavek na dorovnání příspěvku. Finanční prostředky na pokrytí dofinancování tepla (EOP distribuce 
– dodávky tepelné energie) jsou čerpány z položky rozpočtu "ZŠ a MŠ – příspěvek na provoz – dofinancování tepla" ve 
výši 13.030 tis. Kč. Jedná se o přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu – správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu. 

6. ZR 19.6.2023 233 Z/541/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 20,0 tis. z běžných výdajů položky "Senioři Pardubice) 
na běžné transfery položky "DDM Beta – KD Dubina – volnočasové aktivity" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 
sportu). 
Jedná se o přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 20,0 tis. Kč z běžných výdajů položky „Senioři 
Pardubice" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) na běžné transfery položky "Dům dětí a mládeže BETA 
Pardubice – volnočasové aktivity" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši na úhradu nákladů 
spojených s pořádáním výtvarných dílen pro seniory. 



 

90 
 

6. ZR 19.6.2023 234 Z/542/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10,0 tis. z běžných transferů položky "Program 
podpory volnočasových, vzdělávacích a prorodinných aktivit" na běžné transfery položky "DDM Alfa, DDM Delta, KD 
Hronovická – volnočasové aktivity" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 35,0 tis. z běžných transferů položky "Program 
podpory volnočasových, vzdělávacích a prorodinných aktivit" na běžné transfery položky "DDM Beta, KD Dubina – 
volnočasové aktivity" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Jedná se o navýšení provozního příspěvku příspěvkovým organizacím na pořádání příměstských táborů při Sportovním 
parku Pardubice. 

6. ZR 19.6.2023 235 Z/543/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 400,0 tis. z kapitálových transferů položky "Strojní 
investice školských zařízení" na kapitálové transfery položky "ZŠ Štefánikova – příspěvek na investice" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu). 
Jedná se o přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 400,0 tis. z kapitálových transferů položky 
„Strojní investice školských zařízení" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) na kapitálové transfery položky "ZŠ 
Štefánikova – příspěvek na investice" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Vzhledem k tomu, 
že dosluhuje více přístrojů ve školní jídelně požádala ředitelka Základní školy Pardubice, Štefánikova 448 o investiční 
příspěvek na pořízení nové pánve, která je v havarijním stavu. Cena nového zařízení činí cca 750 tis. Kč, škola je schopna 
za svých zdrojů pokrýt cca 350 tis. Kč. Nová multifunkční pánev je moderní zařízení, které peče, smaží, má program 
podobný jako konvektomat, ale navíc lze vařit omáčky, polévky a obsahuje i noční program pro předpečení či předvaření 
jídel. 

6. ZR 19.6.2023 236 Z/544/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 380,0 tis. z běžných výdajů položky "PRB – Bytové 
domy – opravy volných bytových jednotek" na kapitálové výdaje položky "PRB – BD A. Krause 2344-2345 - výměna 
elektrorozvodů společných prostor" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Finanční prostředky budou použity na dofinancování položky rozpočtu na realizaci výměny elektroinstalace. V rozpočtu 
je na tuto akci vyčleněno 3.750.000 Kč.  Dne 12.5.2023 proběhlo hodnocení nabídek na zhotovitele díla. Nejnižší nabídku 
podala firma Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. s cenou 3.570.652,42 Kč bez DPH, 4.106.250,28 Kč vč. DPH. Předpokládaná 
hodnota zakázky byla 3.100.000 Kč bez DPH. V daném domě se v prvních dvou patrech nachází speciální škola. Z toho 
důvodu je nutné provést realizaci v termínu od 1.7. do 4.9.2023, aby nebyla hlukem narušena školní výuka. 

6. ZR 19.6.2023 237 Z/545/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 360,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "BD Mladých 181-184 - výměna 
elektrorozvodů společných prostor" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Finanční prostředky budou použity na zpracování projektové dokumentace, týkající se výměny elektrorozvodů 
společných prostor. Elektroinstalace je na hranici životnosti (hliníkové vodiče), elektroměrové rozvaděče neodpovídají 
požadavkům distributora. Projevují se závady, vypálení částí elektrorozvodů. Nelze v koupelnách osazovat proudové 
chrániče, protože současné rozvody jsou pouze dvoužilové. To znamená, že jeden vodič v sobě slučuje funkci vodiče 
ochranného uzemnění a nulového vodiče. Z rozpojovací pojistkové skříně bude provedeno nové hlavní domovní vedení 



 

91 
 

do elektroměrových rozváděčů. Odtud budou rozvody vedeny ve prostoru stoupaček až do posledního elektroměrového 
rozváděče a z nich následně do bytových rozvaděčů. Bude provedena kompletní výměna rozvodů domácích telefonů a 
zvonků. PD bude zpracována na každé č.p. samostatně. 

6. ZR 19.6.2023 238 Z/546/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 400,0 tis. z běžných výdajů položky "MŠ Brožíkova 
– oprava střešního pláště – část E“ na běžné výdaje položky "MŠ J. Ressla – oprava střešní krytiny" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z běžných výdajů položky "MŠ Brožíkova – 
oprava střešního pláště – část E“ na běžné výdaje položky "MŠ Hostovice – oprava střechy" (správce 711 - Odbor majetku 
a investic).  
Na základě vypracovaného položkového rozpočtu odbornou firmou z května 2023 došlo k upřesnění cen na opravu 
střešních plášťů mateřských škol. Žádáme o přesun finančních prostředků ve výši Kč 1 500,0 tis. z položky MŠ Brožíkova 
– oprava střešního pláště – část E na položky MŠ J. Ressla – oprava střešní krytiny ve výši Kč 1 400,0 tis. a na MŠ Hostovice 
– oprava střechy ve výši Kč 100,0 tis. Jedná se o přesun finančních prostředků mezi již schválenými položkami v rozpočtu 
na opravu střech. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 600,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "MŠ Brožíkova – oprava šaten a soc. 
zařízení" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Jedná se o opravu šaten a dvou sociálních zařízení pro učitele v MŠ Brožíkova. Sociální zařízení pro učitele jsou v 
nevyhovujícím technickém stavu. Vodovodní a kanalizační potrubí se stářím rozpadá, je nutná jejich výměna. V současné 
době je nutné po použití WC uzavřít přívod vody. Budou provedeny nové rozvody veškeré zdravotní instalace včetně 
výměny zařizovacích předmětů. Dále se bude realizovat oprava omítek a výměna obkladů a dlažeb. O řešení uvedené 
situace požádala také paní ředitelka MŠ při projednávání hospodářských výsledků mateřských škol za rok 2022. 
Projektová dokumentace na tuto akci není nutná. 

6. ZR 19.6.2023 239 Z/547/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 500,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "MŠ Na Třísle – oprava zpevněných ploch" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Jedná se o opravu zpevněných ploch v areálu zahrady mateřské školy. Zpevněné plochy jsou původní, tvořené betonovou 
dlažbou, která je na mnoha místech popraskaná, rozpadá se, vytváří nadměrné nerovnosti a místy dokonce chybí. 
Vzhledem k jejímu stáří již není materiál na doplnění a stávající dlažbu nelze přerovnat, jelikož by se při manipulaci 
rozpadla. Prostory zahrady mateřské školy jsou intenzivně využívány pro výuku nejmenších dětí a při jejich pohybu hrozí 
vznik úrazů. O řešení uvedené situace z hlediska závady BOZP požádala také paní ředitelka MŠ při projednávání 
hospodářských výsledků mateřských škol za rok 2022. 

6. ZR 19.6.2023 240 Z/548 /2023 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Velká údržba 
a investice školských zařízení" na běžné výdaje položky "ZUŠ Havlíčkova – výměna střešních oken" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic). 



 

92 
 

V podkrovních učebnách jsou namontována střešní okna, která jsou dle výrobních kódů 23 let stará. V důsledku 
opotřebení oken v horních pozicích dochází k zatékání do střešního pláště, které se projevuje na spodní řadě oken 
výtokem hnědě tekutiny u rámu oken. Vlivem opakovaného zatékání došlo ke zkřížení rámů oken, okna netěsní a jdou 
špatně otevírat. Zároveň došlo k poškození dřevěných profilů rámů a křídel oken (popraskané a zčernalé dřevo rámů 
indikuje přítomnost houbové choroby ve dřevě). Uvedená střešní okna, která mají koeficient prostupu tepla Uw = 2,7 
W/m2K, již nevyhovují současné normě. Poškození oken je v takovém rozsahu a havarijním stavu, že je nutná jejich 
výměna za nová bezúdržbová okna. Stav oken je špatný v celém podkroví budovy, v části budovy, která je nejvíce 
vystavená povětrnostním vlivům se nachází 8 oken, které jsou v kritickém stavu a je nutná jejich okamžitá výměna. 

6. ZR 19.6.2023 241 Z/549/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 400,0 tis. z běžných výdajů položky "Velká údržba 
školských zařízení" na kapitálové výdaje položky "ZŠ Družstevní – zavedení teplé vody do tělocvičny" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic). 
Finanční prostředky na dofinancování akce ZŠ Družstevní – zavedení teplé vody do tělocvičny. Na realizaci akce bylo 
schváleno Kč 700,0 tis. Dle výběrového řízení byla nejnižší nabídková cena vyšší (Kč 1 083,0 tis. vč. DPH) než 
rozpočtovaná. Z tohoto důvodu se cena navyšuje o Kč 400,0 tis. 

6. ZR 19.6.2023 242 Z/550/2023 

Přesun finančních prostředků ve výši Kč 60,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 
Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Podpora integrace cizinců 2023" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 527,1 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 
Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Podpora integrace cizinců 2023" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 
Projekt "Podpora tlumočení a podpora vzdělávání dětí cizinců – Pardubice 2023", který má za cíl poskytovat tlumočení 
a různé formy doučování českého jazyka dětem i dospělým jako prostředek ke snadnější integraci do majoritní 
společnosti. Město Pardubice má záměr projekt realizovat prostřednictvím neziskové organizace MOST pro o.p.s., což je 
registrovaný poskytovatel sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, který dlouhodobě působí 
na území města a pracuje s touto cílovou skupinou. Most pro o.p.s. je aktivním členem platformy Komunitního plánování, 
ze strany města je dotačně podporován prostřednictvím Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti. Jedná se o 
poskytovatele těchto služeb pro cizince na území města. S organizací MOST pro o.p.s. byla uzavřena rámcová smlouva o 
partnerství, na jejímž základě je deklarovaná vzájemná spolupráce na projektu a realizace konkrétních jednotlivých 
plnění v případě, že město Pardubice obdrží na projekt dotaci z dotačního titulu Ministerstva vnitra. Město Pardubice 
bude v projektu vykonávat roli koordinátora a ekonoma, ostatní aktivity bude zajišťovat organizace. 
Podpora integračních aktivit pro cizince je v souladu s Komunitním plánem sociálních a souvisejících služeb města 
Pardubic na období 2021 - 2025 (dokument byl schválen zastupitelstvem města usnesením č. Z/1952/2021 ze dne 
21.1.2021, Cíl 3.6 Zachování a rozvoj služeb pro cizince a etnické menšiny v Pardubicích a Cíl 3.7 Vzdělávání dětí cizinců 
a etnických menšin, vzdělávání dospělých. Doba realizace projektu je v rok 2023. Celkové náklady projektu činí 632 014,0 
Kč, přičemž povinná spoluúčast města je 5 % z celkových nákladů, tj. vlastní zdroje ve výši 5 % což činí 31 601,- Kč. 



 

93 
 

6. ZR 19.6.2023 243 Z/551/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 6 600,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "Výkupy pozemků – lokalita Nová 
Cihelna" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Na základě usnesení ZmP č. Z/456/2023 ze dne 29.05.2023 žádáme o přidělení finančních prostředků na využití 
předkupního práva podle § 101 zákona č.183/2006 Sb., stavební řád v platném znění, které je vloženo v katastru 
nemovitostí u pozemku označeném jako p.p.č. 1575 o výměře 3.817 m2 v k.ú. Pardubice ve vlastnictví p. Jana a Jiřího 
Aschenbrennerových. Jedná se o odkoupení pozemku, který je v těsné blízkosti s plánovanou komunikací propojující 
rozvojovou lokalitu Nová Cihelna na severovýchodní obchvat města za účelem vybudování dopravního napojení. 

6. ZR 19.6.2023 244 Z/552/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 61,6 tis. v rámci položky "CPD a Gampa – ostatní 
náklady" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) z běžných výdajů na kapitálové výdaje. 
Jedná se o přesun již schválených finančních prostředků. V rámci probíhající stavební části projektu "Centrální 
polytechnické dílny a Galerie města Pardubic" je současně uzavřen smluvní závazek se zhotovitelem PD pro provedení 
stavby, jehož součástí je i provádění autorského dozoru. Pro rok 2023 byla nárokována částka ve výši Kč 156,2 tis. Žádáme 
o přesun částky ve výši Kč 61,6 tis. na ukončení autorského dozoru dle podmínek SOD č. D/01041/18. 

6. ZR 19.6.2023 245 Z/553/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 500,0 tis. z běžných výdajů položky "AMK Zlatá přilba 
- 75. výročí" (správce 414 - Kancelář primátora" na běžné transfery položky "PPS – AMK Zlatá přilba - 75. výročí – dotace" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu).  
AMK Zlatá přilba Pardubice požádal o individuální dotaci na konání oslav 75. výročí Zlaté přilby Pardubice. Jelikož se 
jedná se o sportovní činnost a posílení cestovního ruchu v Pardubicích bude tuto dotaci administrovat Odbor školství, 
kultury a sportu, nikoliv Kancelář primátora. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 4,0 tis. z běžných výdajů položky "Spolupráce se 
zahraničím" (správce 414 - Kancelář primátora" na běžné transfery položky "TIC – příspěvek na provoz" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu). 
Finanční prostředky na pronájem konferenční místnosti dne 12.5.2023 pro přednášky "Holandský rok" (multikulturní 
jarmark). 

6. ZR 19.6.2023 246 Z/554/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 30,1 tis. z běžných výdajů položky "PPS – vyhlášení 
nejúspěšnějších sportovců" na kapitálové transfery položky "Program podpory sportu" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 4,9 tis. z běžných výdajů položky "PPS – Pardubice na 
bruslích" na kapitálové transfery položky "Program podpory sportu" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 54,1 tis. z běžných výdajů položky "PPS – Pardubice 
na bruslích" na běžné transfery položky "Program podpory sportu" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Na položce "PPS – vyhlášení nejúspěšnějších sportovců" již byly uhrazeny veškeré náklady spojené s touto akcí a zbývající 
prostředky ve výši 30,1 tis. Kč nebudou na tuto položku čerpány. Z položky "Program podpory sportu – Pardubice na 
bruslích" bude oproti plánovanému rozpočtu čerpáno méně finančních prostředků z důvodu zredukování počtu vyjížděk 



 

94 
 

z původně plánovaných tří vyjížděk na jednu. Nevyčerpané prostředky z obou položek budou využity na poskytnutí 
individuálních dotací v oblasti sportu. Žadatel Sport Club Plavecký areál Pardubice bude v rámci poskytnuté dotace ve 
výši 35 tis. Kč realizovat pořízení techniky pro zlepšení plavecké techniky (trenažér Power Tower). Dotace bude 
schvalována na jednání RmP dne 12.06.2023. Žadatelka Erika Boušková bude v rámci poskytnuté dotace ve výši 25 tis. 
Kč hradit náklady svého syna Jiřího Boušky (r. 2011) na účast na Mistrovství Evropy mládeže v šachu 2023 v rumunském 
Mamaie. Dotace bude schvalována na jednání ZmP dne 19.06.2023. 

6. ZR 19.6.2023 247 Z/555/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 1 000,0 tis. na 
běžné výdaje položky "Krizová rezerva rozpočtu – Ukrajina" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 25 000,0 tis. 
na běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 1 313,7 tis. na 
kapitálové výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Jedná se o finanční vypořádání – zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na 
rok 2023 a jejich rozdělení do rezerv rozpočtu. 

6. ZR 19.6.2023 248 Z/556/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 317,6 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" na běžné transfery položky "MO I – střed – finanční vypořádání s MO za rok 2022" (správce 598 - Ekonomický 
odbor). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 397,4 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" na běžné transfery položky "MO II – Polabiny – finanční vypořádání s MO za rok 2022" (správce 598 - 
Ekonomický odbor). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 315,9 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" na běžné transfery položky "MO III – Studánka – finanční vypořádání s MO za rok 2022" (správce 598 - 
Ekonomický odbor). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 492,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" na běžné transfery položky "MO IV – Pardubičky – finanční vypořádání s MO za rok 2022" (správce 598 - 
Ekonomický odbor). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 309,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" na běžné transfery položky "MO V – Dukla – finanční vypořádání s MO za rok 2022" (správce 598 - Ekonomický 
odbor). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 105,4 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" na běžné transfery položky "MO VI – Svítkov – finanční vypořádání s MO za rok 2022" (správce 598 - 
Ekonomický odbor). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 163,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" na běžné transfery položky "MO VII – Rosice nad Labem – finanční vypořádání s MO za rok 2022" (správce 598 
- Ekonomický odbor). 



 

95 
 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5,4 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" na běžné transfery položky "MO VIII – Hostovice – finanční vypořádání s MO za rok 2022" (správce 598 - 
Ekonomický odbor). 
Převod finančních prostředků mezi rozpočtem města Pardubic a rozpočty jednotlivých městských obvodů na základě 
finančního vypořádání za předchozí kalendářní rok v rámci závěrečného účtu. Jedná se o vyúčtování nájmů za pozemky 
a reklamu, vyúčtování energií, doplatky voleb, režijní náklady, pojistné plnění a ostatní. Technicky převod finančních 
prostředků bude probíhat přes konsolidační položky 5347 a 4137. Tímto usnesením byly na jednotlivé městské obvody 
převedeny finanční prostředky v celkové výši 3 105 629,62 Kč. 

6. ZR 19.6.2023 249 Z/557/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 980,0 tis. z běžných výdajů položky "Krizová rezerva 
– Ukrajina" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "PPVVRA – ZŠ a MŠ Klas s.r.o. - dotace na 
provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Žadatel o dotaci na provoz Základní a mateřské školy KLAS s.r.o. připravuje v prostorách budovy Stavbařů (bývalá škola 
Svítání) vzdělávání pro ukrajinské děti od 6 do 15 let. Tyto prostory bude mít ve výpůjčce do 31.8.2026 a žádá o 
poskytnutí individuální dotace z rozpočtu statutárního města Pardubic na úhradu provozních nákladů. Pro výpočet byl 
použit skutečně poskytnutý příspěvek v roce 2022 školám zřizovaným statutárním městem Pardubice s podobným 
počtem žáků: ZŠ Pardubičky - 131 žáků – poskytnutý příspěvek ve výši Kč 1 923,0 tis., ZŠ Montessori - 138 žáků ve výši Kč 
1 998,0 tis. Průměrný příspěvek vychází tedy na přibližně Kč 1 960,0 tis. Soukromé škole Klas s.r.o. bude poskytnut 
provozní příspěvek ve výši 50 % srovnatelně naplněných škol zřizovaných městem Pardubice, tedy Kč 980,0 tis. 

6. ZR 19.6.2023 250 Z/558/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 400,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Terminál 
B – cementobetonový kryt vozovky" na běžné výdaje položky "Velká údržba a investice školských zařízení" (správce 711 
- Odbor majetku a investic). 
Přesun finančních prostředků v rámci kapitoly OMI a navýšení schválené položky rozpočtu "Velká údržba školských 
zařízení" o částku Kč 1.400,0 tis., která byla v rámci 3. změny rozpočtu použita na spolufinancování akce "Terminál B – 
výměna oken v budově SŽ" (podmínka pro získání kolaudačního rozhodnutí projektu Terminál B) s tím, že finanční 
prostředky budou v průběhu roku vráceny zpět z ukončených akcí s finančním přebytkem. Použití finančních prostředků 
je navrhováno z finanční úspory právě dokončené akce "Terminál B – cementobetonový kryt vozovky", kdy finanční 
úspora v celkové výši Kč 1.550,0 tis. vznikla změnou rozsahu stavebních prací, které byly předmětem dodatku ke smlouvě 
o dílo. 

6. ZR 19.6.2023 251 Z/559/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" na kapitálové výdaje položky "CS Svítkov – pozemky" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Finanční prostředky na zajištění oddělovacích geometrických plánů a znaleckých posudků pro majetkoprávní vypořádání 
pozemků dotčených připravovanou výstavbou cyklostezky, která je ve fázi projektové přípravy. Projektová dokumentace 
je vypracovaná do stupně k územnímu řízení, projekční práce ve stupni ke stavebnímu povolení jsou závislé na 
majetkoprávním vypořádání pozemků. Projekt řeší vybudování novostavby obousměrné cyklistické stezky se sdruženým 
provozem pěších a cyklistů propojující centrum města (Zelené Předměstí) a městský obvod VI, vč. řešení přemostění 



 

96 
 

Jesenčanského potoka, řešení křížení přes komunikaci Kpt. Bartoše. Začátek stezky na levém břehu Labe v prostoru za 
železničním mostem a mostem ul. Nádražní s napojením na stávající cyklostezku, ukončení za mostem M601 přes 
Bylanku. 

6. ZR 19.6.2023 252 Z/560/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 776,0 tis. z běžných výdajů položky "ITI – Řízení 
strategie integrované územní investice" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) na běžné výdaje položky "ITI – Řízení 
strategie integrované územní investice" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 
Jedná se o převod finančních prostředků z důvodu změny v organizační struktuře magistrátu města. Došlo k vyčlenění 
ITI Hradecko – Pardubické aglomerace z Odboru rozvoje a strategie a ke vzniku nového odboru magistrátu – ITI Hradecko-
pardubická aglomerace. Bylo rozhodnuto o rozpočtovém zařazení nového odboru pod Kancelář tajemníka. 

6. ZR 19.6.2023 253 Z/561/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 300,0 tis. z kapitálových výdajů položky "CPD a 
Gampa – vybavení" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) na kapitálové výdaje položky "Galerie města Pardubic – 
vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 700,0 tis. z kapitálových výdajů položky "CPD a 
Gampa – vybavení" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) na kapitálové výdaje položky "Centrální polytechnické 
dílny – vlastní zdroje" (správce 711 - odbor majetku a investic). 
Přesun finančních prostředků na položku "CPD a GAMPA – vybavení – vlastní zdroje", kapitola OMI z kapitoly ORS (částka 
5 mil. je rozdílem ceny předpokládané a vysoutěžené u dodávek dle SOD zajišťovaných ORS (speciální pomůcky, Svět 
dětí, IT vybavení, speciální nábytek) z důvodu narovnání aktuálního rozpočtu 2023 dotačních projektů Galerie města 
Pardubic a Centrální polytechnické dílny ve vazbě na pokrytí investičních výdajů dodatků č.15-17 ke smlouvě o dílo. 
Předmětem dodatků je zejména: vypořádání finálních víceprací a méněprací, pokrytí víceprací dle detailní znalosti 
specifických dílů na základě finálně odsouhlasené výrobní dokumentace. U objektu CPD se jedná o finanční výši 2 628,4 
tis. bez DPH (3 180,4 tis. vč. DPH). U objektu Gampa se jedná o finanční výši 1 004,0 tis. bez DPH (1 214,9 tis. vč. DPH). 
Částka ve výši 440 tis. je budoucí rezervou pro řádek vlastní zdroje pro objekt CPD a pro objekt GAMPA v rámci zajištění 
nutných dokončovacích věcí/prací spojených s kolaudací stavby – měření hluku, geometrické zaměření a jiné, tj. spojené 
výdaje s termínem dokončení stavby a následné kolaudace. U projektu Gampa se předpokládá podání závěrečné žádosti 
o platbu ve výši cca 8 mil. v průběhu září, u projektu CPD se předpokládá podání průběžné žádosti o platbu v průběhu 
června a závěrečné žádosti o platbu v průběhu září v celkové výši 86 mil. Příjem dotací je reálný do konce letošního roku. 

6. ZR 19.6.2023 254 Z/562/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 550,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "Pardubický podnikatelský inkubátor (P-PINK)" 
(správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
Jedná se o navýšení provozní dotace o částku 550,0 tis. Kč, tedy o pokrytí dodatečných finančních prostředků 
souvisejících s provozem a dovybavení objektu ve vlastnictví statutárního města Pardubice na adrese Jana Palacha čp. 
363 a 372 a současně finančních prostředků nezbytných rozvojových projektů, které mají pozitivní dopad do území města 
Pardubice. 



 

97 
 

6. ZR 19.6.2023 255 Z/563/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 422,1 tis. z běžných výdajů položky "Pakt starostů a 
primátorů" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) na běžné výdaje položky "Pakt starostů a primátorů – projektový 
manažer" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 
Předmětem navržené změny je vyčlenění finančních prostředků, které budou využity na úhradu mzdových nákladů 
spojených s realizací projektu "Pakt starostů a primátorů". V rámci projektu je uvažována podpora mzdových nákladů po 
dobu realizace projektu, tj. v délce 18 měsíců, kdy předpokládaný mzdový náklad je kalkulován z průměrné měsíční mzdy 
ve výši Kč 35,0 tis. v objemu 0,5 úvazku. Mzdové náklady přímo souvisí s realizací projektu, kdy na základě vůle 
zastupitelstva (usnesení Z/128/2022 ze dne 19.12.2022) se město Pardubice přihlásilo k iniciativě Paktu starostů a 
primátorů. Projekt "Pakt starostů a primátorů – statutární město Pardubice" bude v rámci projektového řízení projektů, 
v souladu se směrnicí č. 7/2021 - Řízení projektů. Projekt byl navržen k zařazení do portfolia projektů pod číslem PP-23-
013 na jednání RmP dne 7.6.2023. 

6. ZR 19.6.2023 256 Z/564/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 3 566,2 tis. položka 41. "Volba prezidenta" a zároveň zvýšení výdajové části 
rozpočtu běžné výdaje položky "Volba prezidenta" (správce 598 - Ekonomický odbor). Na základě rozhodnutí MF ČR č.j. 
MF - 238/2023/2201-10 byly poskytnuty finanční prostředky na zajištění Volby prezidenta ČR v celkové výši 3 566 200,- 
Kč. Finanční prostředky jsou účelové a podléhají finančnímu vypořádání se státním rozpočtem. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 58,5 tis. položka 41. "Volby do Zastupitelstev obcí a 1/3 Senátu – doplatek" a 
zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 
odbor).  
Na základě žádosti z finančního vypořádání město Pardubic obdrželo doplatek na volby konané v roce 2022 v celkové 
výši 58 547,26 Kč. Tyto finanční prostředky nepodléhají finančnímu vypořádání. 
Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 28 775,4 tis. z položky 23. "Sociální služby města 
Pardubic" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku 41. "Sociální služby města Pardubic" (správce 6131 - Odbor 
sociálních věcí). 
Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 30 000,0 tis. z položky 23. "Sociální služby města 
Pardubic" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku 41. "Sociální služby města Pardubic" (správce 6131 - Odbor 
sociálních věcí). 
Na základě rozhodnutí Zastupitelstva Pk byla statutárnímu městu Pardubice přidělena dotace na sociální péči obcí 
Pardubického kraje v celkové výši 58 775 400,- Kč. 

6. ZR 19.6.2023 257 Z/565/2023 

Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 5 600,0 tis. z položky 23. "Sociálně právní ochrana dětí" 
(správce 598 - Ekonomický odbor) na položku 41. "Sociálně právní ochrana dětí" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 12 945,6 tis. položka 41. "Sociálně právní ochrana dětí" a zároveň zvýšení 
výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Sociálně právní ochrana dětí" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 
Na základě oznámení č.j.: MPSV - 2023/98255-261 o poskytnutí prostředků ze státního rozpočtu na financování výkonu 
přenesené působnosti v oblasti sociálně právní ochrany dětí byl statutárnímu městu Pardubice poskytnut transfer 
finančních prostředků v celkové výši 18 545 600,- Kč. 



 

98 
 

6. ZR 19.6.2023 258 Z/566/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. položka 41. "COK – Textconnexion" a zároveň zvýšení výdajové části 
rozpočtu běžné transfery položky "COK – Textconnexion" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. položka 41. "COK – Ani/LAB 2023" a zároveň zvýšení výdajové části 
rozpočtu běžné transfery položky "COK – Ani/LAB 2023" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu).  
Na základě rozhodnutí MK ČR byla statutárnímu městu Pardubice přidělena neinvestiční dotace v rámci dotačního titulu 
"Kulturní aktivity". 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 809,0 tis. položka 41. "COK – AIRinCOK 2023" a zároveň zvýšení výdajové části 
rozpočtu běžné transfery položky "COK – AIRinCOK 2023" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu).  
Na základě rozhodnutí MK ČR byla statutárnímu městu Pardubice přidělena neinvestiční dotace v rámci dotačního titulu 
"Národní plán obnovy" na projekty mezinárodní umělecké a odborné spolupráce v ČR. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. položka 41. "Památník Zámeček" a zároveň zvýšení výdajové části 
rozpočtu běžné transfery položky "Památník Zámeček" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Na základě smlouvy o poskytnutí dotace byla statutárnímu městu Pardubice poskytnuta dotace z podprogramu 4 Pk na 
realizaci akce Památník Zámeček Pardubice: Filmová projekce, vzdělávací akce, odborná konference". 

6. ZR 19.6.2023 259 Z/567/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 14,8 tis. položka 41. "MŠ Mladých – OP PMP" a zároveň zvýšení výdajové části 
rozpočtu běžné transfery položky "MŠ Mladých – OP PMP" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 8,6 tis. položka 41. "MŠ Klubíčko – OP PMP" a zároveň zvýšení výdajové části 
rozpočtu běžné transfery položky "MŠ Klubíčko – OP PMP" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Jedná se o finanční prostředky z KÚ Pk na projekt "Potravinová pomoc dětem ve vážné sociální nouzi v "Pardubickém 
kraji III" na druhé pololetí školního roku 2022-2023. 

6. ZR 19.6.2023 260 Z/568/2023 

Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 3 000,0 tis. z položky 23. "Příspěvek na výkon sociální 
práce" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku 41. "Příspěvek na výkon sociální práce" (správce 914 - Kancelář 
tajemníka). 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 750,8 tis. položka 41. "Příspěvek na výkon sociální práce" a zároveň zvýšení 
výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Příspěvek na výkon sociální práce" (správce 914 - Kancelář tajemníka).  
Na základě rozhodnutí MPSV ČR č.j.: MPSV - 2023/71816-261 byla statutárnímu městu Pardubice přidělena neinvestiční 
dotace na "Výkon sociální práce s výjimkou agendy OSPOD" v celkové výši 3 750 805,- Kč. 
Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 4 136,9 tis. z položky 31. "Blahoutova č.p. 646–649 - 
koupelna a bytové buňky" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku 42. "Blahoutova č.p. 646–649 - koupelna a 
bytové buňky" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Na základě rozhodnutí MPSV ČR č.j.: MPSV - 2022/102673-612/2 byla statutárnímu městu Pardubice přidělena investiční 
dotace na stavební úpravy obytných buněk (DPS – Dubina Pardubice) v celkové výši 4 136 841,22 Kč. 

6. ZR 19.6.2023 261 Z/569/2023 
Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 923,2 tis. z položky 23. "ITI – Řízení strategie 
integrované územní investice" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku 41. "ITI – Řízení strategie integrované 
územní investice" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 



 

99 
 

Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 145,9 tis. z položky 23. "ITI – Řízení strategie 
integrované územní investice" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku 41. "ITI – Řízení strategie integrované 
územní investice" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
Na základě rozhodnutí o poskytnutí dotace a pokynu k platbě projektu Řízení strategie integrované územní investice 
obdrželo město Pardubic finanční prostředky v celkové výši 2 069 105,- Kč. 

6. ZR 19.6.2023 262 Z/570/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 4 105,4 tis. položka 42. "Sociální služby města Pardubic – elektromobily" a 
zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové transfery položka "Sociální služby města Pardubic – elektromobily" 
(správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 
Na základě pokynu k platbě byla městu Pardubice poskytnuta další část dotace na projekt "Nákup nových elektrických 
vozidel pro Sociální služby města Pardubic" ve výši 4 105 400,40 Kč. V roce 2022 Sociální služby města Pardubic obdržely 
finanční prostředky na nákup elektrovozidel částku ve výši Kč 5 919,8 tis. 

6. ZR 19.6.2023 263 Z/571/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 4 073,2 tis. položka 41. "ZŠ Benešovo nám." a zároveň zvýšení výdajové části 
rozpočtu běžné transfery položky "ZŠ Benešovo nám." (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 512,4 tis. položka 41. "MŠ Koníček" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu 
běžné transfery položky "MŠ Koníček" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 5 385,0 tis. položka 41. "DDM Alfa" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu 
běžné transfery položky "DDM Alfa" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 671,8 tis. položka 41. "MŠ Duha" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu 
běžné transfery položky "MŠ Duha" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 611,5 tis. položka 41. "MŠ Sluníčko" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu 
běžné transfery položky "MŠ Sluníčko" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 365,3 tis. položka 41. "MŠ Pampeliška" a zároveň zvýšení výdajové části 
rozpočtu běžné transfery položky "MŠ Pampeliška" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Na základě rozhodnutí MŠMT byla městu Pardubice přidělena neinvestiční dotace v rámci Operačního programu J. A. 
Komenský pro pardubické ZŠ a MŠ v celkové výši 11 619 042,- Kč. 

6. ZR 19.6.2023 264 Z/572/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 40,9 tis. položka 41. "Veřejnoprávní smlouvy" a zároveň zvýšení výdajové části 
rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Jedná se o veřejnoprávní smlouvu ve výši 40 920,- Kč uzavřenou mezi statutárním městem Pardubice a městem Lázně 
Bohdaneč o výkonu obecného stavebního úřadu na k.ú. Rybitví. 

6. ZR 19.6.2023 265 Z/573/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 000,0 tis. položka 24. "Levínek Olešnice z.s. - zápůjčka" a zároveň zvýšení 
výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Smlouva o zápůjčce finančních prostředků byla uzavřena dne 10.2.2023 na předfinancování dotace na provoz pěti 
adaptačních skupin dětí z Ukrajiny, a to v období od obdržení zápůjčky, nejpozději do 31.3.2023. Vydlužitel se zavázal 
splatit zápůjčku do 30.4.2023. Finanční prostředky byly vráceny na účet města Pardubic dne 11.4.2023 s valutou 
7.4.2023. 



 

100 
 

6. ZR 19.6.2023 266 Z/574/2023 

Přesun finančních prostředků ve výši Kč 600,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 
Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "PPS – FK – dotace na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 
sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 4 235,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 
Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "FK – reklamní smlouva" (správce 414 - Kancelář primátora). 
Dne 26. 5. 2023 obdrželo město Pardubice žádost společnosti FK Pardubice a.s. detailně popisující mimořádné výdaje 
spojené s užíváním fotbalového stadionu Arnošta Košťála v jarní části I. fotbalové ligy. Za mimořádné pak označuje FK ty 
výdaje, které by nebylo z jejich strany nutné uhradit v případě, že by některé speciální instalace (zvuk a konstrukce na 
LED OBRAZOVKY) byly dodány v rámci komunikovaných dodatků s firmou Porr a.s., které se však nepodařilo z kapacitních 
a časových důvodu uzavřít. Dále pak FK konstatuje, že z důvodu pozdní pokládky trávníku bylo nutné v měsících 
02+03/2023 zahřívat trávník nadstandardně s cílem zabezpečit kvalitní prokořenění mladého trávníku a eliminovat tak 
riziko jeho poškození, resp. eliminovat riziko neuznání reklamace pokládky trávníku z důvodů způsobených "nevhodným 
postupem při jeho údržbě/užívání" v období po převzetí. Celkové mimořádné výdaje vyčísluje FK na částku 1,479 mil. Kč, 
a k jejich pokrytí žádá o podporu formou spolufinancování ze strany města ve výši Kč 600,0 tis. 
II. Dne 25.5.2023 obdrželo město Pardubice návrh na reklamní smlouvy od společnosti FK Pardubice a.s., která je od 
1.2.2023 nájemcem fotbalového stadionu Arnošta Košťála v Pardubicích. Návrh reklamní smlouvy předpokládá 
spolupráci na období 10 let (od 1.7. 2023 do 30.6.2033) s právem oboustranné opce na dalších 5 let. Základní reklamní 
plnění je navrženo v hodnotě 3,5 mil. Kč bez DPH, tj. 4,235 mil. Kč vč. 21 % DPH. V kontextu uzavřené nájemní smlouvy 
na období, která má základní příjmy bez DPH v předmětném období 10 let +5 let stanoveny výši + 5 mil. do 30. 06. 2028, 
+ 7 mil. Kč do 30. 6. 2033, 8 mil. Kč do 30. 6. 2038, je nutné konstatovat, že město Pardubice bude ve svém rozpočtu na 
základě uzavřené smlouvy s FK Pardubice a.s. disponovat výnosy z nájemného, které ve standardní prvoligové sezóně 
pokryjí výdaje spojené s reklamní smlouvou. Speciální ustanovení reklamní smlouvy se týkají bonusů za prokazatelnou 
výraznou kvalitu v reprezentaci města v postavení reklamního partnera FK, tj. bonusy za finále v pohárů, bonus za 
umístění do 5. místa, a dále bonusy za účast v evropských soutěžích (aktuálně to jsou pohár UEFA, konferenční liga, liga 
mistrů). Rozpočtové usnesení co do částky je navrženo tak, že pokrývá základní reklamní plnění pro účast v I. lize. V 
případě, že na straně FK vznikne nárok na bonusy, bude povinností města příslušnou částku v rozpočtu města 
dofinancovat v rámci nejbližší rozpočtové změny. V případě, že bude FK účastníkem II. ligy, bude je základní reklamní 
sníženo pro případ účasti v nižší soutěži druhým rokem a dále. V takové variantě však klesají také výnosy města z nájmu 
a to o 40 %, tzn. rozpočtování výnosů z nájemného je nutné zajistit v rámci nejbližší rozpočtové změny, která bude činěna 
se znalostí úrovně soutěže pro další sezónu. 

6. ZR 19.6.2023 267 Z/575/2023 

Přesun finančních prostředků ve výši Kč 6,4 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 
Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Sociální dávka – jednotlivci a bezdětné dvojice" (správce 6131 - Odbor 
sociálních věcí). 
Jedná se o odepsané pohledávky ve výši 6 390,37 Kč státu za dlužné přeplatky neoprávněně vyplacených sociálních 
dávek, jejichž vymáhání přešlo na město po 1.1.2003 z bývalého okresního úřadu.“ Příjemce dávky“, který nesplnil 



 

101 
 

některou jemu uloženou povinnost, přijímal dávku nebo její část, ačkoli věděl nebo musel z okolností předpokládat, že 
byla vyplacena neprávem byl povinen tuto dávku nebo její část vrátit. Tato povinnost byla dána ustanovením §107 
zákona č.101/1988 Sb. o sociálních zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů. Úhrada ve výši 6 390,37 Kč u nás už 
odepsaných pohledávek byla připsána na příjmový účet MmP koncem roku 2022 a MmP má povinnost tyto finanční 
prostředky převést na Krajský úřad (pohledávky vyplacené ze státních peněz). 

6. ZR 19.6.2023 268 Z/576/2023 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 647,0 tis. v rámci položky "Projektové řízení – 
Terminál JIH (veřejný prostor)" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) z běžných výdajů na kapitálové výdaje. 
Jedná se o převod finančních prostředků z běžných výdajů na kapitálové výdaje u investiční akce. 

6. ZR 19.6.2023 269 Z/577/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 121,0 tis. z běžných výdajů položky "Správa a údržba 
mostů a komunikací" na kapitálové výdaje položky "Mobilní oplocení" (správce 1327 - Odbor dopravy). 
Jedná se o finanční prostředky na pořízení mobilního oplocení, tj. hmotného majetku nad Kč 40,0 tis. Oplocení bude 
využito v areálu bývalých kasáren Hůrka a může být kdykoliv použito na jiném místě v souvislosti s výkonem činností 
odboru dopravy. 

6. ZR 19.6.2023 270 Z/578/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 400,0 tis. z běžných výdajů položky "Marketing na 
podporu cestovního ruchu" (správce 414 - Kancelář primátora) na běžné transfery položky "PPKU – Nadace Automatické 
mlýny – Grand Opening Automatických mlýnů" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Na konci září proběhne velké slavnostní otevření areálu automatických mlýnů, ve kterém budou mít sídlo tři městské 
příspěvkové organizace: Gampa, Sféra a TIC. Dle memoranda uzavřeného mezi jednotlivými zřizovateli (Nadace AM, 
město Pardubice a Pardubický kraj) budou "celoareálové" akce financovány společně. Otevření a provoz Automatických 
mlýnů a jednotlivých institucí bude jednou z dominant pro posílení cestovního ruchu a přílivu turistů, je nasnadě, aby z 
položky Marketing cestovního ruchu byly finanční prostředky použity na slavnostní otevření mlýnů prostřednictvím 
individuální dotace, kterou bude procesovat OŠKS. Předpokládaný rozpočet slavnostního otevření činí Kč 1 200,0 tis. a 
shodně po Kč 400,0 tis. bude přispívat město Pardubice, Nadace AM a Pardubický kraj. 

6. ZR 19.6.2023 271 Z/579/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 364,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Florbal Sokoli Pardubice – reklamní služby" 
(správce 414 - Kancelář primátora). 
Jedná se o navýšení reklamního plnění pro sezonu 2023/2024, ve které je počítáno s pozicí hlavního partnera pro 
statutární město Pardubice. V roce 2022 byla poskytnuta obchodní sleva pro první sezonu marketingové spolupráce. Pro 
rok 2023 je cena pro pozici hlavního partnera stanovena na částku 800 000,- Kč bez DPH. V plnění reklamy na 1 ks 
mantinelu má hlavní partner nově 2 ks mantinelů a možnost využití 2 ks billboardů před budovou T.J. Sokol Pardubice. 

6. ZR 19.6.2023 272 Z/580/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 585,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "BK Pardubice – reklamní služby" (správce 414 - 
Kancelář primátora). 
Jedná se o navýšení reklamního plnění pro sezonu 2023/2024. Díky letošnímu postupu do semifinále Kooperativa NBL, 
se klubu po několika letech otevírá možnost v příští sezoně působit v prestižních evropských pohárech FIBA (až 3 sloty 



 

102 
 

pro Basketball Champions League kvalifikaci s napojením do FIBA Europe Cup při neúspěšné kvalifikaci pro ČR pro 
2023/2024). Návratem do FIBA pohárů je naplněn závazek stávající platné akcionářské dohody o každoroční mezinárodní 
účasti. Současně má město Pardubice zásadní mediální prostor v zemích Basketball Champions League (případně FIBA 
Europe Cup) a Enteria aréně se zvýší využití. Klub startem v těchto soutěžích současně získává konkurenční výhodu v 
letním transferovém období, kdy s účastí ve FIBA pohárech může podepisovat nižší hráčské kontrakty díky atraktivitě 
těchto soutěží. Celkové nové organizační náklady na kvalifikaci a základní skupinu jsou v řádu milionů korun. 

6. ZR 19.6.2023 273 Z/581/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 800,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Zeleň na Masarykově náměstí" (správce 1015 - 
Odbor životního prostředí). 
V projednané a schválení studii sídlení zeleně jsou vytipovány plochy určené pro výsadbu veřejné zeleně včetně 
doporučeného sortimentu dřevin za účelem realizace adaptačních opatření na zmírnění klimatických změn. Jednou z 
navržených lokalit jsou městské pozemky kolem sjezdu do podzemního parkování AFI paláce, mezi bokem polikliniky 
KOLF a ulicí před telekomunikační věží. Byť jsou pozemky podle územního plánu zastavitelné, není žádná konkrétní vize 
k jejich využití. Současný neutěšený vzhled není důstojný centru města a absence zelených ploch v centru přímo vybízí k 
výsadbě zeleně. Finanční prostředky jsou požadovány na výsadbu zeleně podle projektu, který zpracovali pracovníci OŽP 
a OHA. Projekt respektuje druhovou skladbu doporučenou studií sídelní zeleně. Je navržena výsadba bíle a růžově 
kvetoucích třešní, dále akátů a bříz, tak aby v průběhu celého roku byla zajištěna barevná pestrost od kvetení až po 
podzimní vybarvení listí. Celkem bude vysázeno téměř 80 ks dřevin, z toho 49 třešní, 13 akátů, 4 více kmenné břízy, 3 
pavlovnie a 9 javorů. Vytipované druhy jsou vhodné pro osluněná stanoviště. V rámci projektu bude vyměněna zemina 
ve výsadbových jamách a zajištěna následná péče ze strany dodavatele po dobu 5 let. Na výsadbu lze získat až 90 % 
dotace z Operačního programu Životní prostředí. 

6. ZR 19.6.2023 274 Z/582/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 650,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "Přístavba MŠ Dražkovice – PD" (správce 711 
- Odbor majetku a investic). 
Projektová dokumentace bude řešit rozšíření kapacit MŠ o třídu pro 25 dětí a současně zlepšení funkčních a provozních 
vztahů celé mateřské školy. Po analýze vstupních údajů bylo navrženo rozšíření v úrovni přízemí východně od hlavní 
budovy. Zvolené řešení umožňuje umístit chybějící prostor (třída, odpovídající hygienické zázemí, prostory pro personál 
a provoz MŠ). Předpokladem je, že dispoziční uspořádání navrhované přístavby bude umožňovat propojení s původní 
částí MŠ a nabízí velký potenciál návaznosti na školní zahradu a její zhodnocení. Dle Smlouvy o spolupráci s obcemi 
Dubany a Staré Jesenčany budou náklady na projektovou dokumentaci hrazeny v poměru 40 % obec Dubany, 40 % obec 
Staré Jesenčany a 20 % statutární město Pardubice. Obce se dle smlouvy zavazují uhradit městu náklady na projektovou 
dokumentaci před podpisem smlouvy o dílo se zhotovitelem, nejpozději do 31.12.2023. 

6. ZR 19.6.2023 275 Z/583/2023 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 150,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Terminál B 
– cementobetonový kryt vozovky" na kapitálové výdaje položky "Pocket Park za Pasáží – PD" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic). 



 

103 
 

Přesun finančních prostředků v rámci kapitoly Odboru majetku a investic a navýšení schválené položky rozpočtu na 
celkovou výši Kč 513,0 tis. na základě výběrového řízení na projektanta stavby ze dne 14.5.2023, kdy nejnižší cenová 
nabídka společnosti Med Pavlík Architekti s.r.o. je ve výši Kč 508,2 tis. vč. DPH. Předmětem je zpracování projektové 
dokumentace všech stupňů včetně zajištění inženýrské činnosti. Jedná se o provádění stavby veřejných prostor v centru 
krajského města Pardubice a jejich propojení pohodlnou pěší vazbou. Řešené území je vyústěním elegantní 
zrekonstruované prvorepublikové Machoňovy pasáže vedoucí z hlavní třídy do zájmového prostoru stavby. V současném 
stavu tato pasáž ústí do neutěšeného prostoru s převažující dopravní funkcí. V rámci přestavby brownfieldu po bývalé 
tiskárně vznikne atraktivní veřejný prostor v návaznosti na ulici Smilova. Vznikem parku dojde k bezkoliznímu pěšímu 
propojení na trase – třída Míru – Machoňova pasáž – Pocket Park za Pasáží – ulice Smilova. použití finančních prostředků 
je navrhováno z finanční úspory právě dokončeného projektu "Terminál B – cementobetonový kryt vozovky", kdy 
finanční úspora v celkové výši Kč 1 550,0 tis. vznikla změnou rozsahu stavebních prací, které byly předmětem dodatku 
ke smlouvě o dílo. 

6. ZR 19.6.2023 276 Z/584/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 10 000,0 tis. 
na kapitálové výdaje položky „Dukla sportovní – Multifunkční hala – PD – vlastní zdroje“ (správce 1411 – Odbor rozvoje 
a strategie). 
Žádáme tímto o pokrytí položky na další projekční práce v projektu „Dukla sportovní“ v návaznosti na dostupné 
informace týkající se potenciální významné dotační příležitosti z úrovně státu. Schválením finančních prostředků na 
projekční práce bude umožněna příprava realizace významné části dlouhodobě připravovaného projektu. Město 
Pardubice disponuje platnou DUR pro celý areál a stavebními povoleními na části – dvorana se zázemím, stávající 
basketbalová hala, atletická hala, parking apod. Schválením vyčlenění finančních prostředků v rozpočtu na rok 2023 a 
2024 bude moci město Pardubice, v případě dotační příležitosti, pružně reagovat a zahájit další projektovou činnost 
v rozsahu přípravy Dokumentace pro stavební pobolení (DSP) pro multifunkční halu. Finanční prostředky, v celkové výši 
Kč 23 000,0 tis., umožní Radě města Pardubic, v případě otevření možnosti podání žádosti o dotační podporu, včasně 
reagovat a zároveň v období letních měsíců 2023 pružně rozhodnout o zahájení zadávacího řízení na výběr projekční 
kanceláře tak, aby DSP pro multifunkční halu mohla být dokončena v polovině roku 2024. V případě, že se dotační 
příležitost neobjeví, bude další strategie diskutována v Zastupitelstvu města Pardubic (včetně dalšího řešení 
rozpočtových otázek). 

6.a) ZR 28.6.2023 277 R/1695/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 23,0 tis. z kapitálových výdajů položky „Služby, 
projekty, znalecké posudky“ na kapitálové výdaje položky „Rekonstrukce zastávky MHD – Okrajová, směr z města – PD“ 
(správce 1327 – Odbor dopravy). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 8,0 tis. z kapitálových výdajů položky „Služby, 
projekty, znalecké posudky“ na kapitálové výdaje položky „Rekonstrukce zastávky MHD Svítkov škola, směr do města – 
PD“ (správce 1327 – Odbor dopravy). 



 

104 
 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 8,0 tis. z kapitálových výdajů položky „Služby, 
projekty, znalecké posudky“ na kapitálové výdaje položky „Rekonstrukce zastávky MHD Svítkov škola, směr z města – 
PD“ (správce 1327 – Odbor dopravy). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 14,0 tis. z kapitálových výdajů položky „Služby, 
projekty, znalecké posudky“ na kapitálové výdaje položky „Rekonstrukce zastávky MHD Blahoutova, směr z města – PD“ 
(správce 1327 – Odbor dopravy). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 14,0 tis. z kapitálových výdajů položky „Služby, 
projekty, znalecké posudky“ na kapitálové výdaje položky „Rekonstrukce zastávky MHD Blahoutova, směr do města – 
PD“ (správce 1327 – Odbor dopravy). 
Přesun finančních prostředků v rámci kapitoly Odboru dopravy na samostatné investiční položky rozpočtu. Dne 8.11. 
2022 byla mezi stranou Prodin a.s. a Statutárním městem Pardubice uzavřena smlouva o dílo na zajištění kompletní 
projektové dokumentace 11 zastávek MHD. V průběhu projekčních prací při projednání návrhu zastávek MHD dne 
24.2.2023 vyvstaly požadavky zástupce Policie ČR. U návrhu zastávky MHD – Okrajová, směr z města, je požadavek na 
vedení společného prostoru pro cyklisty a pěší mimo prostor zastávky. Proto došlo k navýšení projekčních prací, kdy 
oproti původnímu předpokladu bylo nutné vyřešit přeložení chodníku mimo prostor zastávky. S tímto bylo spojené i 
vyřešení přeložky kabelu veřejného osvětlení. U návrhu zastávky MHD – Svítkov škola, směr do města, je požadováno 
přesunutí zastávky do ul. Školní. Přesun zastávky vyřeší přirozené navedení školáků na přechod pro chodce, bude 
zajištěno dodržení normových a bezbariérových parametrů nástupiště včetně možnosti osadit zastávkový přístřešek. U 
rekonstrukce zastávky MHD – Svítkov škola, směr z města, je požadována úprava přechodu pro chodce (zkrácení) a 
zmenšení hloubky zálivu pro zajištění dostatečné šířky nástupiště a navazujícího chodníku. Z těchto důvodů bylo 
dohodnuto variantní posouzení umístění zastávky do jízdního pruhu. U rekonstrukce zastávky MHD – Blahoutova, 
směrem z města, je požadavek na vyřešení vedení společného prostoru pro cyklisty a pěší v prostoru zastávky. Dále je 
nutná koordinace projektu s přeložkami stožárů a kabelu veřejného osvětlení. U rekonstrukce zastávky MHD – 
Blahoutova, směr do města, je požadavek na úpravu (zkrácení) mezi zastávkovými zálivy, zmenšení hloubky zálivu nebo 
posunem začátku nástupní hrany od přechodu pro chodce. Vzhledem ke změnám je třeba u všech uvedených zastávek 
MHD provést geodetické doměření lokality. Vzhledem k výše uvedeným úpravám a rozšíření projektové dokumentace 
žádáme o přesun finančních prostředků z položky odboru dopravy. Na základě výše uvedených skutečností bude uzavřen 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo. 

6.a) ZR 28.6.2023 278 R/1696/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. v rámci položky "Hráz rybníčku ul. 
Pohránovská Ohrazenice – vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic) z běžných výdajů na kapitálové výdaje. 
Jedná se o technickou úpravu rozpočtu finálního rozdělení kapitálových a běžných výdajů na základě přípravy závěrečné 
fakturace v rámci dotačního projektu spolufinancovaného z programu Ministerstva zemědělství. Termín ukončení 
realizace a financování do 30. 6. 2023. Jedná se o realizaci odbahnění malé vodní nádrže v Ohrazenicích včetně úpravy 
břehů a rekonstrukce hráze, stavbu nového objektu s odpadním potrubím, oplocení, revitalizace vegetace. 



 

105 
 

6.a) ZR 28.6.2023 279 R/1697/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 280,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Velká údržba 
a investice školských zařízení" na kapitálové výdaje položky "MŠ Mladých – rekonstrukce sociálních zařízení" (správce 
711 - Odbor majetku a investic). 
Přesun finančních prostředků z položky "Velká údržba a investice školských zařízení" na dofinancování akce MŠ Mladých 
– rekonstrukce sociálních zařízení. Na akci bylo schváleno Kč 6 000,0 tis.  Dle výběrového řízení byla nejnižší nabídková 
cena vyšší (Kč 6 274,0 tis. cena s DPH) než rozpočtovaná. 

6.a) ZR 28.6.2023 280 R/1698/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 500,0 tis. z kapitálových výdajů položky "CPD a 
GAMPA – související stavební objekty" na běžné výdaje položky "CPD a GAMPA – ostatní náklady" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic). 
Přesun finančních prostředků v rámci položek CPD a GAMPA na krytí nákladů na energie za první období 07-09/2023 
právě realizačně dokončovaných objektů Centrální polytechnické dílny a Galerie města Pardubic. Město Pardubice bude 
od září 2023 hradit veškeré náklady na energie do doby předání objektů do užívání dle předpokladu se zahájením nového 
školního roku. Do té doby budou tyto veškeré náklady smluvně vyřešeny a bude tak stanoveno, které náklady bude 
hradit provozovatel jednotlivých objektů, které náklady bude hradit město a které náklady bude město rozúčtovávat 
provozovatelům. 
K dnešnímu dni je pro město vystaven rozpis záloh dodavatele plynu do 05/2024 v celkové výši Kč 1.300,0 tis. - k úhradě 
za první období od 07/2023 do 9/2023 ve výši Kč 400,0 tis. Zálohové platby na dodávku el. energie jsou odhadnuty ve 
výši Kč 900,0 tis. a za vodu ve výši Kč 200,0 tis. 
Dodávka elektrická energie je řešena instalací tří elektroměrů: 1x CPD + 1x GAMPA + 1x TEPELNÁ ČERPADLA. 1x CPD – 
spotřeba elektrické energie za prostory CPD – smlouva o dodávkách elektrické energie bude napsána na Sféru; 1x GAMPA 
– spotřeba elektrické energie za prostory GAMPY – smlouva o dodávkách elektrické energie bude napsána na GAMPU 
(COK); 1x TEPELNÁ ČERPADLA – dodávají teplo a chlad pro obě části společně – ale měřiče tepla a chladu jsou instalované 
tak, aby bylo zřejmé kolik tepla/chladu spotřebovala která část objektu (CPD/GAMPA) - zde je smlouva o dodávce 
elektrické energie uzavřena na město, a to bude rozúčtovávat dle spotřebovaného tepla a chladu pro jednotlivé 
provozovatele. 
Plyn – v objektu je 1 plynoměr, smlouva bude uzavřena na město, a to bude rozúčtovávat dle spotřebovaného plynu pro 
jednotlivé provozovatele (dle spotřebovaného tepla pro jednotlivou část). 
Voda – v objektu je hlavní vodoměr a za ním je podružné měření pro jednotlivé části. Město bude hlavním platícím za 
vodné a bude rozúčtovávat mezi provozovatele dle jednotlivé spotřeby. Stočné bude hrazeno dle vodného standardním 
způsobem. 

6.a) ZR 28.6.2023 281 R/1699/2023 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 30,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Velká údržba 
a investice školských zařízení" na běžné výdaje položky "ZŠ Studánka – výměna oken" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic). 



 

106 
 

Přesun finančních prostředků z položky "Velká údržba a investice školských zařízení" na dofinancování akce "ZŠ Studánka 
– výměna oken". Na akci bylo schváleno Kč 350,0 tis. Dle výběrového řízení byla nejnižší nabídková cena vyšší (Kč 372,0 
tis. cena s DPH) než rozpočtovaná. Aby se akce mohla zrealizovat, je nutné navýšit schválenou částku o Kč 30,0 tis. 

7. ZR 19.7.2023 282 R/1749/2023 

Rozpočtové opatření č. 282. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 113,0 tis. z kapitálových 
výdajů položky "Velká údržba a investice školských zařízení" na kapitálové výdaje položky "ZŠ Družstevní – rozšíření 
jídelny" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Jedná se o vybourání příčky v prostoru školní jídelny z důvodu požadavku Krajské hygienické stanice Pardubice. 
Vybouráním příčky dojde k rozšíření kapacity míst pro strávníky. 

7. ZR 19.7.2023 283 R/1750/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 700,0 tis. z kapitálových výdajů položky "ZŠ Erno 
Košťála – rekonstrukce elektroinstalace" na kapitálové výdaje položky "Obnova stromořadí v chodníku ul. Jahnova – 
vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Přesun finančních prostředků v rámci kapitoly OMI a navýšení schválené položky rozpočtu Kč 7 980,6 tis. (vlastní zdroje 
a dotace) na základě ukončeného zadávacího řízení s nabídkovou cenou Kč 10 500,0 tis. vč. DPH. Součástí způsobilých 
nákladů je autorský dozor za cca Kč 150,0 tis. Jedná se o dofinancování akce z důvodu možnosti uzavření smlouvy o dílo 
a zahájení realizace. Finanční prostředky jsou navrhovány z finanční rezervy po ukončeném výběrovém řízení na realizaci 
akce ZŠ Košťála – elektroinstalace. Financování (poměr dotace a vlastních zdrojů) bude upraveno po odsouhlasení 
aktuálních nákladů poskytovatelem dotace. Na projekt je od 05/2021 vydáno rozhodnutí o poskytnutí dotace ze Státního 
fondu životního prostředí v rámci programu podporovaného z Finančního mechanismu Norska 2014-2021. Projekt řeší 
úpravu stávajícího stromořadí v chodníku ul. Jahnova a části nám. Republiky v celkovém počtu 26 kusů, při které dojde 
k úpravě objemu pro kořeny, tzv. vytvoření systému prokořenitelných buněk pro zlepšení podmínek pěstování stromů. 
Do tohoto systému budou vysázeny stromy „AKÁT Robinia pseudoacacia“ velikosti 16/18 za pomoci mechanizace. Do 
zpevněné plochy budou osazeny litinové mříže. Toto navržené řešení a nově zvolený druh stromů vede k zajištění 
dlouhodobé životnosti stromořadí. V rámci realizace dojde k úpravě povrchů zpevněných ploch pro pěší a rovněž povrchu 
asfaltové cyklotrasy dle výkresové dokumentace a dále k zajištění stávajících inženýrských sítí. 

7. ZR 19.7.2023 284 R/1751/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 123,0 tis. z běžných výdajů položky "Aquacentrum 
(opravy nad Kč 50,0 tis.) na kapitálové výdaje položky "Areál Skateparku – rekonstrukce tribun" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic). 
Jedná se o navýšení finančních prostředků ve výši Kč 1 123,0 tis. na položce "Areál Skateparku – rekonstrukce tribun" na 
základě výsledku výběrového řízení, ze kterého vzešla nabídková cena zakázky vyšší, než je schválený rozpočet na této 
položce ve výši Kč 3 500,0 tis. Zároveň z této položky byla již v letošním roce hrazena platba za projektovou dokumentaci 
ve výši Kč 90,0 tis.  Žádáme tímto o dofinancování akce přesunem z položky "Aquacentrum-(opravy nad 50 tis.), aby 
mohla být akce realizována. Finanční prostředky budou použity na rekonstrukci západní a jižní tribuny v areálu 
Skateparku, který provozuje společnost Sk8park s.r.o. na základě uzavřené koncesní smlouvy. V současnosti provozovatel 
nemůže umožnit přístup veřejnosti k těmto tribunám, obě tribuny jsou poškozeny a hrozí nebezpečí úrazu. Z charakteru 
použité konstrukce při její výstavbě nebylo počítáno s tak častým využíváním, tribuny jsou vystaveny povětrnostním 



 

107 
 

vlivům a jsou za hranicí životnosti. Vzhledem k použitému materiálu není možno tribuny pouze opravit, je nutné je 
zbourat a postavit nové s jinými parametry. 

Rezervy 23.8.2023 285 R/1837/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 20,0 tis. z položky "Rezerva primátora Bc. Jana 
Nadrchala" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "Rezerva Rady města Pardubic" (správce 598 - Ekonomický 
odbor). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 25,0 tis. z položky "Rezerva náměstkyně Jiřiny Klčové" 
(správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "Rezerva Rady města Pardubic" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 25,0 tis. z položky "Rezerva náměstka Ing. Jana 
Hrabala" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "Rezerva Rady města Pardubic" (správce 598 - Ekonomický 
odbor). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 7,5 tis. z položky "Rezerva náměstka Mgr. Jakuba 
Rychteckého" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "Rezerva Rady města Pardubic" (správce 598 - Ekonomický 
odbor). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 15,0 tis. z položky "Rezerva náměstka René Živného" 
(správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "Rezerva Rady města Pardubic" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

8. ZR 23.8.2023 286 R/1817/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 5,7 tis. položka 41. "MŠ Klubíčko – OP PMP" a zároveň zvýšení výdajové části 
rozpočtu běžné transfery položky "MŠ Klubíčko – OP PMP" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné 
výši. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 3,9 tis. položka 41. "MŠ Mladých – OP PMP" a zároveň zvýšení výdajové části 
rozpočtu běžné transfery položky "MŠ Mladých – OP PMP" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné 
výši.  
Na základě rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a sportu byla statutárnímu městu Pardubice přidělena dotace 
(zálohová platba v rámci VII. výzvy OP potravinová a materiální pomoc). 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 46,1 tis. položka 41. "Lentilka – integrační školka – klinická logopedie" a 
zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "Lentilka – integrační školka – klinická logopedie" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši.  
Na základě rozhodnutí Ministerstva zdravotnictví byla statutárnímu městu Pardubice přidělena účelová neinvestiční 
dotace v oboru klinické logopedie na úhradu nákladů spojených se specializačním vzděláváním rezidenta dle příslušného 
vzdělávacího plánu. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 4 430,0 tis. položka 41. "Komorní filharmonie Pardubice – příspěvek na provoz" 
a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "Komorní filharmonie Pardubice – příspěvek na 
provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 8 000,0 tis. položka 41. "Východočeské divadlo Pardubice – příspěvek na 
provoz" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "Východočeské divadlo Pardubice – příspěvek 
na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši.  



 

108 
 

Na základě rozhodnutí Ministerstva kultury byla statutárnímu městu Pardubice přidělena neinvestiční dotace z programu 
státní podpory profesionálních divadel a stálých profesionálních symfonických orchestrů a pěveckých sborů na vlastní 
uměleckou činnost pro Komorní filharmonii Pardubice a Východočeské divadlo Pardubice. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 390,0 tis. položka 41. "Komorní filharmonie Pardubice – Pardubické hudební 
jaro" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "Komorní filharmonie Pardubice – Pardubické 
hudební jaro" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 650,0 tis. položka 41. "Centrum pro otevřenou kulturu – Mlýnský ostrov" a 
zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "Centrum pro otevřenou kulturu Pardubice – Mlýnský 
ostrov" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
Na základě rozhodnutí Ministerstva kultury byla statutárnímu městu Pardubice přidělena neinvestiční dotace v rámci 
dotačního titulu "Kulturní aktivity" a to Komorní filharmonii Pardubice na projekt Pardubické hudební jaro a Centru pro 
otevřenou kulturu na projekt Mlýnský ostrov. 

8. ZR 23.8.2023 287 R/1818/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 26,2 tis. v rámci položky "Městský kamerový systém 
– rozšíření" (správce 214 - Městská policie) z kapitálových výdajů na běžné výdaje.  
Rozšíření MKDS softwarové části o podlimitní technické zhodnocení do Kč 60 tis. Jedná se o konfiguraci a instalaci 
Firewall ASA 5006 pro PČR MKDS Pardubice. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 33,3 tis. v rámci položky "Strojní investice" (správce 
214 - Městská policie) z kapitálových výdajů na běžné výdaje. 
Rozšíření digitálního záznamového systému ReDat – IDS o 16 licencí pro obecný fyzický telefonní kanál a 16 licencí 
WORKPLACE-STATIC, s kterým souvisí i pořízení hardware nutného k instalaci. Jelikož nepřesáhlo částku Kč 40,0 tis. je 
zařazeno jako podlimitní technické zhodnocení. 

8. ZR 23.8.2023 288 R/1819/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 210,0 tis. položka 41. "Komorní filharmonie – Pardubické hudební jaro" a 
zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "Komorní filharmonie – Pardubické hudební jaro" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši.  
Zastupitelstvo Pardubického kraje schválilo dne 18.4.2023 usnesením č. Z/282/23 programovou dotaci z rozpočtu kraje 
z dotačního programu Tvář Pardubického kraje kanceláře hejtmana v roce 2023 ve výši Kč 210,0 tis. Finanční prostředky 
budou použity na realizaci projektu Komorní filharmonie Pardubice "Pardubické hudební jaro". 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 150,0 tis. položka 41. "Východočeské divadlo Pardubice – Grand festival 
smíchu" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "Východočeské divadlo Pardubice – Grand 
festival smíchu" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
Zastupitelstvo Pardubického kraje schválilo dne 18.4.2023 usnesením č. Z/282/23 programovou dotaci z rozpočtu kraje 
z dotačního programu Tvář Pardubického kraje kanceláře hejtmana v roce 2023 ve výši Kč 150,0 tis. Finanční prostředky 
budou použity na realizaci projektu Východočeského divadla Pardubice "Grand festival smíchu". 



 

109 
 

8. ZR 23.8.2023 289 R/1820/2023 

Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 30 224,6 tis. z položky 23. "Předpokládaná dotace – 
Sociální služby města Pardubic" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku 41. "Sociální služby města Pardubic – 
dotace" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí) ve stejné výši. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 8 959,0 tis. položka 41. "Sociální služby města Pardubic – dotace" a zároveň 
zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "Sociální služby města Pardubic – dotace" (správce 6131 - Odbor 
sociálních věcí) ve stejné výši. 
Na základě rozhodnutí zastupitelstva Pk ze dne 21.2.2023 usnesením č. Z/268/2023 byla statutárnímu městu Pardubice 
přidělena neinvestiční účelová dotace z MPSV ČR – poskytnutí sociální péče obcím Pk. 

8. ZR 23.8.2023 290 R/1821/2023 

Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 453,6 tis. z položky 23. "Předpokládaná dotace – Místní 
akční plán rozvoje vzdělávání III" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku 41. "Místní akční plán rozvoje vzdělávání 
– dotace" (správce 914 - Kancelář tajemníka) ve stejné výši.  
Na základě rozhodnutí MŠMT ČR byla statutárnímu městu Pardubice přidělena neinvestiční dotace z OP Výzkum, vývoj 
a vzdělávání ve výši Kč 453,6 tis. na realizaci projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Pardubice III. Finanční 
prostředky podléhají finančnímu vypořádání se státním rozpočtem. 
Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 6 000,0 tis. z položky 31. "Předpokládaná dotace – RPS 
Panelového sídliště – Pravý břeh Labe – Centrum Sever" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku 42. "RPS 
Panelového sídliště – Pravý břeh Labe – Centrum Sever – dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
Na základě smlouvy č. 398110233 o poskytnutí dotace na úhradu nákladů na regeneraci veřejného prostranství na sídlišti 
uzavřené mezi Státním fondem podpory investic a statutárním městem Pardubice byla poskytnuta dotace ve výši 6 000 
000,- Kč na realizaci projektu "RPS – Pravý břeh Labe – Centrum Sever část A (sídliště Cihelna) - XVII. etapa".  
Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 495,0 tis. z položky 31. "Předpokládaná dotace – Hrázka 
rybníčku v ul. Pohránovská (Ohrazenice)" (správce 711 - Odbor majetku a investic) na položku 42. "Hrázka rybníčku v ul. 
Pohránovská (Ohrazenice) - dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši.  
Na základě rozhodnutí o poskytnutí dotace MZ ČR byla statutárnímu městu Pardubice přidělena investiční dotace ve výši 
495 000,- Kč na opravu hrázky rybníčku v ul. Pohránovská v Ohrazenicích.  
Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 28 894,0 tis. z položky 31. "Předpokládaná dotace – 
Centrální polytechnické dílny" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku 42. "Centrální polytechnické dílny – dotace" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 2 130,6 tis. z položky 31. "Předpokládaná dotace – 
Blahoutova 646-647 - bytové buňky" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku 42. "Blahoutova 646-647 - bytové 
buňky – dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
Na základě rozhodnutí MPSV o poskytnutí dotace byla statutárnímu městu Pardubice přidělena investiční dotace ve výši 
2 130 548,35 Kč na stavební úpravy obytných buněk (DPS) Dubina Pardubice, Blahoutova 646-649, 530 12 Pardubice. 



 

110 
 

8. ZR 23.8.2023 291 R/1822/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 57,0 tis. položka 41. "Podpora tlumočení a podpora vzdělávání dětí cizinců – 
Pardubice 2023" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Podpora tlumočení a podpora 
vzdělávání dětí cizinců – Pardubice 2023" (správce 914 - Kancelář tajemníka) ve stejné výši. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 543,5 tis. položka 41. "Podpora tlumočení a podpora vzdělávání dětí cizinců – 
Pardubice 2023" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Podpora tlumočení a podpora 
vzdělávání dětí cizinců – Pardubice 2023" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí) ve stejné výši.  
Na základě rozhodnutí MV ČR byla statutárnímu městu Pardubice poskytnuta neinvestiční účelová dotace z programu 
Systém výzev na výdaje realizované v rámci projektu obcí na podporu integrace držitelů dočasné ochrany na lokální 
úrovni v roce 2023 - "Podpora tlumočení a podpora vzdělávání dětí cizinců – Pardubice“. 
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 57,0 tis. z běžných výdajů položky "Podpora integrace cizinců 2023" (správce 
914 - Kancelář tajemníka) na kapitálové výdaje položky "Rezerva rozpočtu – havarijní" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 498,4 tis. z běžných výdajů položky "Podpora integrace cizinců 2023" (správce 
6131 - Odbor sociálních věcí) na kapitálové výdaje položky "Rezerva rozpočtu – havarijní" (správce 598 - Ekonomický 
odbor).   
Rozpočtovým opatřením č. 242, usn. č. Z/550/2023 ze dne 19.6.2023, byly na projekt, uvedený v odst. I. a II., přesunuty 
finanční prostředky z obecné rezervy rozpočtu na financování již vynaložených nákladů projektu. Poskytnutím dotace 
jsou tyto finanční prostředky přesunuty do havarijní rezervy, vyjma povinných vlastních zdrojů ve výši Kč 3,0 tis. (správce 
914 - Kancelář tajemníka) a Kč 28,7 tis. (správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 

8. ZR 23.8.2023 292 R/1823/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 19 490,6 tis. položka 41. "Ukrajina – stavební opravy bytů – Husova" a zároveň 
zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje položky "Rezerva rozpočtu – havarijní" (správce 598 - Odbor 
ekonomický) ve stejné výši. 
Na základě rozhodnutí MMR ČR byla statutárnímu městu Pardubice přidělena neinvestiční dotace z programu Ukrajina 
– ubytovací kapacity pro uprchlíky na realizaci projektu "Ukrajina – Stavební opravy bytů a společných prostor Husova 
ul. čp. 1116, 1117, 1118, 1119, Pardubice" ve výši 19 490 569,- Kč, které proběhly v loňském roce. 

8. ZR 23.8.2023 293 R/1824/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 20,0 tis. položka 41. "Centrum pro otevřenou kulturu – Electroconnexion – 
dotace Pk" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "Centrum pro otevřenou kulturu – 
Electroconnexion – dotace Pk" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 15,0 tis. položka 41. "Centrum pro otevřenou kulturu – Textconnexion – dotace 
Pk" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "Centrum pro otevřenou kulturu – Textconnexion 
– dotace Pk" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 25,0 tis. položka 41. "Centrum pro otevřenou kulturu – Jazzconnexion – dotace 
Pk" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "Centrum pro otevřenou kulturu – Jazzconnexion 
– dotace Pk" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 



 

111 
 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 20,0 tis. položka 41. "Centrum pro otevřenou kulturu – AniLAB – dotace Pk" a 
zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "Centrum pro otevřenou kulturu – AniLAB – dotace Pk" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
 Na základě smlouvy o poskytnutí dotace z Podprogramu 1. - Podpora kulturních aktivit v Pardubickém kraji na rok 2023 
byly poskytnuty dotace v celkové výši 80 000,- Kč příspěvkové organizaci Centrum pro otevřenou kulturu na realizaci 
projektů. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 4 235,0 tis. položka 41. "Komorní filharmonie Pardubice – dotace Pk" a zároveň 
zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "Komorní filharmonie Pardubice – dotace Pk" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 5 115,0 tis. položka 41. "Východočeské divadlo Pardubice – dotace Pk" a 
zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "Východočeské divadlo Pardubice – dotace Pk" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 15,0 tis. položka 41. "DDM ALFA Polabiny – dotace Pk" a zároveň zvýšení 
výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "DDM ALFA Polabiny – dotace Pk" (správce 1734 - Odbor školství, kultury 
a sportu) ve stejné výši. 
Na základě smlouvy o poskytnutí dotace z Podprogramu 6. - Podpora Východočeského divadla Pardubice a Komorní 
filharmonie Pardubice na rok 2023 byly poskytnuty dotace ve výši 4 235 000,- Kč pro KF Pardubice a ve výši Kč 5 115 
000,- Kč pro VČD Pardubice na činnost a obslužnost Pardubického kraje. Na základě smlouvy o poskytnutí dotace z ID 
Příspěvky a záštity kanceláře hejtmana na rok 2023 byla poskytnuta dotace ve výši 15 000,- Kč příspěvkové organizaci 
Dům dětí a mládeže ALFA Pardubice – Polabiny na realizaci akce "Krajské finále sportovních her mateřských škol". 

8. ZR 23.8.2023 294 R/1825/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 122,3 tis. z běžných výdajů položky "ITI – Řízení 
Strategie integrované územní investice – vlastní zdroje" (správce 914 - Kancelář tajemníka) na běžné výdaje položky "ITI 
– Řízení Strategie integrované územní investice – vlastní zdroje" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie).   
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 122,3 tis. z běžných výdajů položky "ITI – Řízení 
Strategie integrované územní investice – dotace" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) na běžné výdaje položky "ITI 
– Řízení Strategie integrované územní investice – dotace" (správce 914 - Kancelář tajemníka).   
Jedná se o převod finančních prostředků z důvodu změny organizační struktury magistrátu, kterou došlo k vyčlenění ITI 
Hradecko-pardubické aglomerace z Odboru rozvoje a strategie a ke vzniku nového odboru ITI Hradecko-pardubické 
aglomerace. Bylo rozhodnuto o rozpočtovém zařazení nového odboru pod Kancelář tajemníka. Narovnání účetní a 
rozpočtové správnosti. 

8. ZR 23.8.2023 295 R/1826/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 36,8 tis. položka 22. "FV minulých let – ZŠ Závodu míru – vratka dotace OP 
VVV" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "FV minulých let – ZŠ Závodu míru – vratka 
dotace OP VVV" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši.  
Na základě výzvy MŠMT k provedení vratky nevyužitých dotačních finančních prostředků ve výši 36 722,- Kč – ZŠ Závodu 
míru byly finanční prostředky odeslány prostřednictvím KÚ Pk na bankovní účet MŠMT dne 2.5.2023. 



 

112 
 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1,9 tis. položka 22. "FV minulých let – ZŠ Waldorfská – vratka dotace OP VVV" 
a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "FV minulých let – ZŠ Waldorfská – vratka dotace OP 
VVV" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
Na základě výzvy MŠMT k provedení vratky nevyužitých dotačních finančních prostředků ve výši 1 883,- Kč – ZŠ 
Waldorfská byly finanční prostředky odeslány prostřednictvím KÚ Pk na bankovní účet MŠMT dne 4.5.2023. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 13,8 tis. položka 22. "FV minulých let – ZŠ Štefánikova – vratka dotace OP VVV" 
a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "FV minulých let – ZŠ Štefánikova – vratka dotace OP 
VVV" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
Na základě výzvy MŠMT k provedení vratky nevyužitých dotačních finančních prostředků ve výši 13 774,- Kč – ZŠ 
Štefánikova byly finanční prostředky odeslány prostřednictvím KÚ Pk na bankovní účet MŠMT dne 31.5.2023. 

8. ZR 23.8.2023 296 R/1827/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 320,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Rezerva 
rozpočtu – havarijní" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "Provoz dokončených 
vodohospodářských děl" (správce 1015 - Odbor životního prostředí). 
V rámci přípravy území pro průmyslovou zónu ve Starých Čívicích vybudovalo město koncem 90. let retenční nádrž 
Panasonic, která zachycuje vnitřní srážkové vody z území průmyslové zóny a přečerpává je prostřednictvím 2 velkých 
čerpadel do Podolky. Provoz retenční nádrže zajišťuje na základě VŘ od podzimu 2020 společnost Vodní zdroje 
Ekomonitor spol. s r. o. Píšťovy 820, 537 01 Chrudim III, IČO: 150 53 695 (dále provozovatel). Provozovatel průběžně 
upozorňoval na špatný stav čerpadel a potřebu jejich výměny. U obou čerpadel došlo v r. 2022 k odtržení od patních 
kolen z důvodu únavy materiálu stářím a vlivem koroze (obě čerpadla jsou z důvodu chlazení trvale pod vodou). Čerpadla 
byla provizorně opravena. Na počátku července obě čerpadla vypověděla službu. Podle provozovatele jsou již 
neopravitelná. Tento typ čerpadla se již roky nevyrábí. Provozovatel zajišťuje provoz nádrže provizorně svou technikou 
– ponornými čerpadly. Toto provizorní řešení je finančně nákladné – větší spotřeba el. energie, každodenní kontrola atd. 
Na základě výzvy OŽP předložil provozovatel nabídku na instalaci nových čerpadel vč. příslušenství, havarijního plováku 
a dálkového přenosu dat v celkové výši 320 tis. Kč. Součástí cenové nabídky provozovatele je i zajištění nové elektro 
revize v areálu čerpací stanice. 

8. ZR 23.8.2023 297 R/1828/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 400,0 tis. v rámci položky "Služby, projekty, znalecké 
posudky" z běžných výdajů na kapitálové výdaje (správce 1327 - Odbor dopravy). 
Jedná se o přesun z běžných výdajů na kapitálové výdaje z důvodu předpokládaných výdajů v rámci vykonávané agendy. 
Původně schválený rozpočet činil 500 tis. Kč na běžné výdaje a 500 tis. Kč na kapitálové výdaje. Na běžných výdajích této 
položky k dnešnímu dni neproběhl žádný výdaj. Na kapitálových výdajích bylo vyčerpáno celkem 358 tis. Kč. 

8. ZR 23.8.2023 298 R/1829/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 182,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Analytické 
a metodické práce" na kapitálové výdaje položky "Revitalizace lokality Červeňák – PD" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 
strategie). 
V rámci probíhající projektové přípravy projektu "Revitalizace lokality Červeňák – PD" je uzavřen smluvní závazek se 
zpracovatelem PD ve všech stupních (SOD OVZ/VZMR/2022/008). Ve vazbě na vývoj projektových prací, jednání 



 

113 
 

pracovního týmu a řídícího výboru tohoto projektu vzešel požadavek na doprojektování elektrické přípojky do území, 
kamerového systému s napojením na optiku včetně EZS na objektu důstojnického klubu a doprojektování cyklostezky od 
hřbitovní stěny po křižovatku u důstojnického klubu s povrchem cementobeton. Celkové náklady za projektové práce 
jsou ve výši 182 710,- Kč a jsou rozděleny do částí – Dokumentace pro vydání společného povolení včetně IČ (s DPH) ve 
výši 84 700,- Kč a Projektová dokumentace pro provádění stavby (s DPH) ve výši 98 010,- Kč. Jedná se dopokrytí víceprací 
v rámci připravovaného dodatku č. 1 k SOD. 

8. ZR 23.8.2023 299 R/1830/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 5 517,1 tis. položka 41. "ZŠ Npor. Eliáše – OP J. A. Komenský" a zároveň zvýšení 
výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "ZŠ Npor. Eliáše – OP J. A. Komenský" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu) ve stejné výši. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 3 409,5 tis. položka 41. "ZŠ Družstevní – OP J. A. Komenský" a zároveň zvýšení 
výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "ZŠ Družstevní – OP J. A. Komenský" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu) ve stejné výši. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 3 132,8 tis. položka 41. "ZŠ J. Ressla – OP J. A. Komenský" a zároveň zvýšení 
výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "ZŠ J. Ressla – OP J. A. Komenský" (správce 1734 - Odbor školství, kultury 
a sportu) ve stejné výši. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 453,4 tis. položka 41. "MŠ Kamínek – OP J. A. Komenský" a zároveň zvýšení 
výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "MŠ Kamínek – OP J. A. Komenský" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu) ve stejné výši. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 526,2 tis. položka 41. "MŠ Na Třísle – OP J. A. Komenský" a zároveň zvýšení 
výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "MŠ Na Třísle – OP J. A. Komenský" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu) ve stejné výši. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 2 002,9 tis. položka 41. "ZŠ Staňkova – OP J. A. Komenský" a zároveň zvýšení 
výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "ZŠ Staňkova – OP J. A. Komenský" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu) ve stejné výši. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 701,9 tis. položka 41. "MŠ Stonožka – OP J. A. Komenský" a zároveň zvýšení 
výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "MŠ Stonožka – OP J. A. Komenský" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu) ve stejné výši. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 2 465,7 tis. položka 41. "ZŠ Ohrazenice – OP J. A. Komenský" a zároveň zvýšení 
výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "ZŠ Ohrazenice – OP J. A. Komenský" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu) ve stejné výši. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 3 211,1 tis. položka 41. "ZŠ Spořilov – OP J. A. Komenský" a zároveň zvýšení 
výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "ZŠ Spořilov – OP J. A. Komenský" (správce 1734 - Odbor školství, kultury 
a sportu) ve stejné výši. 
Na základě rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a sportu byla statutárnímu městu Pardubice přidělena neinvestiční 
dotace v rámci Operačního programu J. A. Komenský na projekty základních a mateřských škol v Pardubicích. 



 

114 
 

8. ZR 23.8.2023 300 R/1831/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5 000,0 tis. z kapitálových výdajů na běžné výdaje 
položky "CPD a Gampa – vybavení – dotace" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
Vybavení Centrálních polytechnických dílen na základě zatřídění majetku zahrnuje nejen dlouhodobý hmotný majetek, 
ale i drobný dlouhodobý hmotný majetek. Ve schváleném rozpočtu byly rozpočtovány finanční prostředky na DHM, a 
proto je nutný přesun již schválených finančních prostředků v rámci položky i na DDHM. Jedná se o nastavení účetní a 
rozpočtové správnosti. 

8. ZR 23.8.2023 301 R/1832/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 500,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Energeticky 
úsporné projekty v budovách majetku města" na kapitálové výdaje položky "ZŠ TGM – PD" (správce 1411 - Odbor rozvoje 
a strategie). 
Jedná se o finanční prostředky pro zpracování projektové studie vč. rozpočtu, zpracování PENB a zajištění všech 
nezbytných úkonů k podání žádostí o dotace. Ministerstvo životního prostředí prostřednictvím Státního fondu životního 
prostředí ČR připravuje výzvu pro předkládání žádostí o poskytnutí podpory, Číslo výzvy – ModF – ENERGov č. 3/2023, 
Program - 7. Energetická účinnost ve veřejných budovách a infrastruktuře (ENERGov). Předmětem činnosti je zpracování 
Průkazu energetické náročnosti budov za účelem dotace, studie stavebně technologického řešení, rozpočet, odborný 
posudek, podání žádostí o dotace a manažerské řízení při přípravě a schvalování projektu na SFŽP ČR. Celkem budou 
zpracovány a procesovány 2 takovéto žádosti pro objekt nové ZŠ TGM: pro objekt tělocvičny a pro samotný objekt ZŠ 
včetně jídelny. Pro objekt tělocvičny se jedná o částku 218.800, - Kč vč. DPH, pro objekt ZŠ vč. jídelny se jedná o částku 
278.300, - Kč vč. DPH. Celková nabídnutá cena tak činí 497.100, - Kč vč. DPH. 

8. ZR 23.8.2023 302 R/1833/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 66,9 tis. položka 41. "Dotace MZE – Hospodaření v lesích" (správce 1015 - 
Odbor životního prostředí) a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje položky "Rezerva rozpočtu – 
havarijní" (správce 598 - Odbor ekonomický) ve stejné výši.  
Na základě rozhodnutí KÚ Pk Odboru životního prostředí a zemědělství č.j.: SpKrÚ 86803/2022 poskytuje dle zákona č. 
289/1995 Sb., o lesích finanční příspěvek na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů do 40 let věku (část druhá Hlava 
II nařízení vlády) ve výši 66 880,- Kč.  
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 121,4 tis. položka 41. "Dotace MZE – Hospodaření v lesích" (správce 1015 - 
Odbor životního prostředí) a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje položky "Rezerva rozpočtu – 
havarijní" (správce 598 - Odbor ekonomický) ve stejné výši. 
Na základě rozhodnutí KÚ Pk Odboru životního prostředí a zemědělství č.j.: SpKrÚ 69643/2022 OŽPZ OZE poskytuje dle 
zákona č. 289/1995 Sb., o lesích finanční příspěvek na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů do 40 let věku (část 
druhá Hlava II nařízení vlády) ve výši 121 400,- Kč. 

8. ZR 23.8.2023 303 R/1834/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 600,0 tis. z kapitálových výdajů na běžné výdaje 
položky "Revitalizace Letního stadionu – stavební práce" (správce 711 - Odbor majetku a investic).  
V průběhu realizace akce Revitalizace Letního stadionu byly provedeny sadové úpravy, které dle účetních předpisů nelze 
hradit z kapitálových výdajů. Finanční prostředky budou převedeny v rámci akce a nejedná se o jejich navýšení. 



 

115 
 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 300,0 tis. z kapitálových výdajů položky "ZŠ E. Košťála 
– vegetační střechy – vlastní zdroje" na kapitálové výdaje položky "ZŠ E. Košťála – vegetační střechy" (správce 711 - 
Odbor majetku a investic).  
Jedná se o oddělení nákladů souvisejících s dotačním projektem z vlastních zdrojů "vegetační střechy" na samostatnou 
položku (technický dozor, autorský dozor, koordinátor BOZP), které jsou neuznatelnými náklady a budou hrazeny z 
položky "ostatní náklady". Projekt řeší vytvoření vegetačního souvrství položeného na stávající střešní pláště jednotlivých 
vybraných objektů základní školy – objekt A, Objekt B, Objekt D a propojovací chodba – Objekt CH, které jsou vzájemně 
stavebně propojeny. Spolufinancováno v rámci Národního programu Životní prostředí ze Státního fondu životního 
prostředí ČR. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 400,0 tis. z běžných výdajů položky "NP – vratky 
přeplatků nájemcům nebytových prostor a pozemků" na běžné výdaje položky "NP a sportoviště – platby za energie" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic).  
Finanční prostředky budou použity na úhrady vyúčtovaných doplatků a nedoplatků dodavatelských faktur za energie z 
důvodu prudkého nárustu cen energií. Energiemi pro tento účel je myšlena elektrická energie, zemní plyn, teplo, vodné 
a stočné a srážková voda.   
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 500,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Velká údržba 
a investice školských zařízení" na běžné výdaje položky "Stavbařů 304 - oprava prostor" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic). 
V průběhu realizace oprav objektu Stavbařů 304 byl vznesen navíc požadavek na umístění dětí předškolního věku. Z 
těchto důvodů musí být provedeny další opravy, než bylo původně plánované, tak, aby byly dodrženy hygienické normy 
pro tyto děti. Požadavek vzešel od Krajské hygienické stanice (KHS).  Bez provedení těchto úprav, nepovolí KHS užívání 
objektu pro děti předškolního věku. Dále bude provedena oprava prostor pro výdej jídel, také na základě požadavku KHS. 
Bude provedena oprava obkladů, dlažeb, výměna dětských WC a dětských umyvadel včetně rozvodů vody a kanalizace. 
Ve výdejně jídel budou opraveny obklady, dlažby, bude instalováno výdejní okénko. 

8. ZR 23.8.2023 304 R/1835/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 380,0 tis. z kapitálových výdajů položky "PRB – BD A. 
Krause 2244–2245 - výměna elektrorozvodů společných prostor" na běžné výdaje položky "PRB – Bytové domy – opravy 
volných BJ – realizace" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 380,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Havarijní 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "BD A. Krause - 2244-2245 - výměna 
elektrorozvodů společných prostor" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Nastavení účetní a rozpočtové správnosti. 

8. ZR 23.8.2023 305 R/1836/2023 
Zvýšení příjmové části rozpočtu v celkové výši Kč 100,0 tis. položka 41. "Příspěvky na obnovu MPR a kulturních památek 
– dotace" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "Měšťanský dům, ul. Sv. Anežky České, čp. 
33" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 



 

116 
 

Zvýšení příjmové části rozpočtu v celkové výši Kč 400,0 tis. položka 41. "Příspěvky na obnovu MPR a kulturních památek 
– dotace" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "Dům ul. Zelenobranská čp. 2" (správce 
1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
Zvýšení příjmové části rozpočtu v celkové výši Kč 45,0 tis. položka 41. "Příspěvky na obnovu MPR a kulturních památek 
– dotace" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "Budova Arciděkanství čp. 92" (správce 
1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
Zvýšení příjmové části rozpočtu v celkové výši Kč 150,0 tis. položka 41. "Příspěvky na obnovu MPR a kulturních památek 
– dotace" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "Měšťanský dům, v ul. Pod Sklípky čp. 114" 
(správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
Zvýšení příjmové části rozpočtu v celkové výši Kč 270,0 tis. položka 41. "Příspěvky na obnovu MPR a kulturních památek 
– dotace" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "Měšťanský dům, v Zelenobranské ul. čp. 
70" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
Zvýšení příjmové části rozpočtu v celkové výši Kč 400,0 tis. položka 41. "Příspěvky na obnovu MPR a kulturních památek 
– dotace" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "Zámek s opevněním, oprava krytu CO" 
(správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
Statutární město Pardubice každoročně vyhlašuje Program regenerace městských památkových rezervací a městských 
památkových zón, v rámci, kterého jsou v souladu s Podmínkami stanovenými Ministerstvem kultury ČR poskytovány 
finanční příspěvky vlastníkům kulturních památek. Město je povinno poskytnout vlastníkům příspěvek ve výši minimálně 
10 % z celkových nákladů na rekonstrukci. Státní příspěvek je ve výši minimálně 50 % z celkové částky a vlastník 
nemovitosti se musí podílet minimálně 40 % z celkové částky na celkových náklady obnovy. Na základě Rozhodnutí 
Ministerstva kultury o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu (č.j. MK 36912/2023 OPP) bude městu Pardubice 
poskytnuta účelová dotace ve výši 1 365 000,- Kč. Tato finanční dotace bude na základě podaných žádostí a v souladu se 
schváleným rozpisem účelové dotace přerozdělena vlastníkům nemovitostí, kteří požádali o dotaci v rámci Program 
regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón, v rámci, kterého jsou v souladu s 
Podmínkami stanovenými Ministerstvem kultury ČR. 

9. ZR 18.9.2023 306 Z/634/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 61,0 tis. z kapitálových výdajů položky "PRB – Bytové 
domy – opravy a udržování" na kapitálové výdaje položky "PRB – BD Češkova 1356 - výměny poměrových měřidel" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 73,0 tis. z kapitálových výdajů položky "PRB – Bytové 
domy – opravy a udržování" na kapitálové výdaje položky "PRB – BD Češkova 1618 - výměny poměrových měřidel" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 83,0 tis. z kapitálových výdajů položky "PRB – Bytové 
domy – opravy a udržování" na kapitálové výdaje položky "PRB – BD Češkova 1689 - výměny poměrových měřidel" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic). 



 

117 
 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 175,0 tis. z kapitálových výdajů položky "PRB – Bytové 
domy – opravy a udržování" na kapitálové výdaje položky "PRB – BD Rokycanova 2654 - výměny poměrových měřidel" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 235,0 tis. z kapitálových výdajů položky "PRB – Bytové 
domy – opravy a udržování" na kapitálové výdaje položky "PRB – BD Sokolovská 2721 - výměny poměrových měřidel" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 235,0 tis. z kapitálových výdajů položky "PRB – Bytové 
domy – opravy a udržování" na kapitálové výdaje položky "PRB – BD Sokolovská 2731 - výměny poměrových měřidel" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Průběžně jsou měněny měřiče (podružné vodoměry a indikátory tepla), které jsou nahrazovány dálkově odečitatelnými 
měřiči dle novely zákona č. 406/2000 Sb. Povinnost výměny poměrových měřitel souvisí s řádným vyúčtováním nákladů 
na služby spojené s užíváním bytu nájemců obecních bytů. 

9. ZR 18.9.2023 307 Z/635/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 960,0 tis. z běžných výdajů položky "PRB – Bytové 
domy – opravy a udržování" na běžné výdaje položky "PRB – BD J. Palacha 2767 - sanace terasy v 5NP" (správce 711 - 
Odbor majetku a investic).  
Finanční prostředky budou použity na odstranění zatékání do domu terasou v 5NP. Keramická dlažba, která tvoří 
nášlapnou vrstvu terasy nevykazuje soudržnost s podkladem a je tzv. „odfouklá“. Spáry keramické dlažby se drolí, lokálně 
zcela chybí. V místě dilatačních a odlehčovacích spár jsou mezery bez tmelu a jednotlivé nesoudržné dlaždice brání 
odtoku dešťové vody a umožňují zatékání dešťové vody do konstrukce. Hydroizolace terasy je nefunkční. Nefunkčnost 
hydroizolace se projevuje zatékáním ve 4NP a špatným stavebně technickým stavem omítky obvodové stěny přiléhající 
k terase. Dílo bude provedeno v rozsahu dle projektové dokumentace, vyhotovené společností Trento s.r.o., se sídlem 
Jižní 870, 500 03 Hradec Králové; IČO: 63219409, zpracované v 6/2023 pod číslem zakázky T2023-02-300. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 390,0 tis. z běžných výdajů položky "PRB – Bytové 
domy – opravy a udržování" na běžné výdaje položky "PRB – BD Bělehradská 513 - odstranění závad z revize elektrického 
zařízení" (správce 711 - Odbor majetku a investic).  
Finanční prostředky budou použity na odstranění závad zjištěných z revize elektrického zařízení v domě č.p. 513 ul. 
Bělehradská v Pardubicích, vyhotovené dne 9.5.2023 panem Vratislavem Havránkem pod číslem revize 2023/03/02. 
Pokud nebudou tyto závady odstraněny, bude nutné celý dům odpojit od rozvodů elektroinstalace.   
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 270,0 tis. z běžných výdajů položky "PRB – Bytové 
domy – opravy a udržování" na běžné výdaje položky "PRB – BD Staňkova 2244 - výměna vodovodní přípojky" (správce 
711 - Odbor majetku a investic).  
Finanční prostředky budou použity na výměnu vodovodní přípojky pro dům č.p. 2244 ul. Staňkova. Současná vodovodní 
přípojka je nefunkční a neopravitelná. Dům je zásobován náhradním zdrojem pitné vody. 



 

118 
 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 450,0 tis. z běžných výdajů položky "PRB – Bytové 
domy – opravy a udržování" na běžné výdaje položky "PRB – BD Sluneční 300-301 - výměna elektrorozvodů" (správce 
711 - Odbor majetku a investic). 
 Finanční prostředky budou použity na provedení výměny rozvodů elektroinstalace ve všech 48 bytech bytového domu 
Sluneční 300-301. Tyto rozvody jsou pro ovládání centrálního odsávání. V současnosti není centrální odsávání funkční. 
Stávající rozvody jsou ještě původní hliníkové. Dílčí opravu již nelze provést. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 150,0 tis. z běžných výdajů položky "PRB – Bytové 
domy – opravy a udržování" na kapitálové výdaje položky "PRB – BD Bělehradská 513 - sanace střechy východní křídlo – 
PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic).  
Finanční prostředky budou použity na zpracování projektové dokumentace na sanaci střešního pláště bytového domu 
Bělehradská 513. Vrchní asfaltový pás je popraskaný. Tzv. „krokodýling“ (bahenní praskání hydroizolačního materiálu). 
Jedná se o výrobní nedostatek většiny asfaltových modifikovaných pásů z 90. let minulého století. Příčinou 
„krokodýlingu“ je přesun těkavých částí asfaltu z izolační hmoty současně s rozpadem modifikátoru. Stávající střešní plášť 
nesplňuje požadavky ČSN 73 0540 z hlediska součinitele prostupu tepla. Dochází k zatékání do střešního pláště. Ve 
východním křídle domu jsou jen byty pro osoby ZTP. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 300,0 tis. z běžných výdajů položky "PRB – Bytové 
domy – opravy a udržování" na kapitálové výdaje položky "PRB – BD Sokolovská 2731 - sanace střešní krytiny – PD" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Finanční prostředky budou použity na zpracování projektové dokumentace na sanaci střešního pláště bytového domu 
Sokolovská 2731. Střecha má lokální mechanická poškození a perforaci lemování. Zatékání pod krytinu z falcovaného 
titanzinkového plechu. Zatékání v místě prostupu VZT, pravděpodobně z důvodů špatné pojistné hydroizolace. Voda 
stékající po pojistné hydroizolaci zatéká do krycí masky a dále teče po obvodovém zdivu, které tímto degraduje. 

9. ZR 18.9.2023 308 Z/636/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 24,0 tis. z kapitálových výdajů položky "PRB – Bytové 
domy – opravy a udržování" na kapitálové výdaje položky "PRB – BD Brožíkova 430-432 - výměna rozvodů ÚT vč. 
otopných těles – aktualizace PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Finanční prostředky na vypracování aktualizace projektové dokumentace rozpočtů a výkazů výměr na kompletní výměnu 
rozvodů ústředního topení včetně otopných těles. 

9. ZR 18.9.2023 309 Z/637/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 160,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" na kapitálové výdaje položky "Terminál B – přeložky sítí" (správce 711 - Odbor majetku a investic).  
Jedná se o navýšení schváleného rozpočtu ve výši Kč 2 500,0 tis. položky "Terminál B – přeložky sítí" o částku Kč 3 160,0 
tis. včetně DPH na základě uzavřené smlouvy s ČEZ o převodu investorství z 06/2023 a připravované smlouvy o realizaci 
přeložky distribučního zařízení elektrické energie v souvislosti s realizací dotačního projektu Terminál B, ve které budou 
náklady na přeložky vyčísleny. Původní odhad nákladů z roku 2020 byl ve výši Kč 2 500,0 tis., vzhledem k nutným změnám 
spočívajících v prodloužení tras přeložek z důvodu komplikovaných majetkoprávních vztahů v daném území je potřebné 



 

119 
 

navýšit původně požadovanou částku na provedení nově upravených tras přeložek kabelů VN a NN ve vlastnictví a správě 
ČEZ Distribuce a.s. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5 650,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Terminál 
B – cementobetonový kryt vozovky" na kapitálové výdaje položky "Terminál B – vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic). 
V rámci realizace terminálu byla samostatně soutěžena a v rozpočtu samostatně vedena položka „Terminál B – 
cementobetonový kryt vozovky“ (pod číslem organizace 675215). Z důvodu dodatečného zařazení vynaložených nákladů 
za cementobetonový kryt ve výši 5,6 mil. Kč do způsobilých nákladů projektu Terminál B bylo v souladu s podmínkami 
dotačního programu nutné obě položky sloučit pod číslo organizace dotačního projektu 67525 a zajistit tak vedení 
odděleného účtování dotačního projektu pod jedním analytickým znakem.  Z důvodu schváleného financování projektu 
„ex post“ jsou náklady předfinancovány z vlastních zdrojů, proto je přesun navržen na položku „vlastní zdroje“. Jedná se 
o nastavení rozpočtové a účetní správnosti. 

9. ZR 18.9.2023 310 Z/638/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 6 600,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Havarijní 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "MŠ K Polabinám – odstranění havarijního 
stavu střechy" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 300,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Havarijní 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "MŠ Teplého – odstranění havarijního 
stavu střechy" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Finanční prostředky v celkové výši Kč 7 900,0 tis. dle odborného odhadu nákladů na zajištění sanace střešních plášťů 
mateřských škol v havarijním stavu, tak aby rekonstrukce mohla proběhnout ještě v letošním roce. Jedná se o objekty 
MŠ Teplého a MŠ K Polabinám. U obou objektů je vážné destruktivní poškození asfaltové střešní krytiny plochých střech 
s patrnými prasklinami a zatékáním do střešního souvrství s lokálními projevy průsaků v interiérech budov. Vzhledem k 
takto vážnému stavu současných střešních krytin je bezodkladně nutné provést opravy střech co nejdříve s přihlédnutím 
k blížícímu se podzimnímu a zimnímu období. 

9. ZR 18.9.2023 311 Z/639/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 800,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Areál koupaliště Cihelna – péče o stromy" (správce 
711 - Odbor majetku a investic). 
Finanční prostředky na údržbu zeleně v areálu koupaliště Cihelna. Na základě zpracovaného projektu péče o stromy v 
rozsahu 161 ks byl v roce 2023 zpracován posudek, ze kterého plyne nutnost provést kácení 28 ks stromů z důvodu 
nebezpečí úrazu a u vybraných stromů je potřeba provést prořezání a ošetření stávajících stromů včetně zeleně. Tyto 
práce budou ve výši Kč 800,0 tis. Zahájení těchto prací je potřeba provést od listopadu 2023. V současnosti probíhá 
rekonstrukce letního koupaliště Cihelna. Tento požadavek není součástí investiční akce – revitalizace koupaliště Cihelna. 

9. ZR 18.9.2023 312 Z/640/2023 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 400,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "Dubina, Blahoutova 646-649 
(koupelna a bytové buňky) - vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 



 

120 
 

Navýšení schváleného rozpočtu dotačního projektu "Domov pro seniory Dubina" v celkové výši Kč 14 400,0 tis. o částku 
Kč 1 400,0 tis. Jedná se o vyčíslené vícepráce vyvolané realizací prováděných stavebních úprav, které se týkají 4. a 5. 
etapy a budou financovány z vlastních zdrojů. Realizace probíhá od roku 2022 s termínem dokončení v roce 2024 a jedná 
se o realizaci stavebních úprav objektu domova pro seniory, zřízení nové centrální koupelny a provozní místnosti pro 
dezinfekci pomůcek, úpravu stávající koupelny vč. vybavení speciálními zařizovacími předměty, realizaci stavebních 
úprav stávajících obytných buněk s dispozičními změnami a vybavením nábytkem a speciálními zařizovacími předměty s 
asistenční technologií. Spolufinancováno z dotace MPSV – program 013310 "Rozvoj a obnova materiálně technické 
základny sociálních služeb" v celkové výši Kč 10 643,8 tis. 

9. ZR 18.9.2023 313 Z/641/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 100,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "VČD Pardubice – oprava klimatizační jednotky" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Finanční prostředky na provedení výměny stávající klimatizační jednotky za novou v budově Východočeského divadla 
Pardubice. Důvodem tohoto nového požadavku je četná poruchovost a také problematická údržba současné klimatizační 
jednotky, a to vzhledem k jejímu stáří. Koncem roku 2022 došlo k havárii klimatizační jednotky a není možné chladit 
přiváděný vzduch vháněný a dále distribuovaný v objektu divadla. Spolehlivá funkce této jednotky pro provoz budovy 
divadla je důležitá. Tato jednotka doplní stávající klimatizační jednotku YORK, aby byla zajištěna alespoň částečná 
výměna vzduchu během divadelní sezóny 2023-2024. Tato nová jednotka bude zakomponována do nového řešení 
výměny vzduchu pro Východočeské divadlo Pardubice, která se bude připravovat během zimního období. 

9. ZR 18.9.2023 314 Z/642/2023 

Přesun finančních prostředků ve výši Kč 184,7 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 
Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "Státní příspěvek na výkon pěstounské péče" (správce 6131 - Odbor 
sociálních věcí). 
Jedná se o státní příspěvek od Úřadu práce vázaný na uzavřené Dohody na výkon pěstounské péče. Na každou dohodu 
získá MmP finanční prostředky ve výši 59 400,- Kč. Nevyčerpané finanční prostředky se dříve převáděly do dalšího 
účetního období a trval-li nadále nárok, opět se navýšil o stejnou částku na každý rok. Z těchto finančních prostředků 
jsou hrazeny tábory, hlídání dětí, školení a kurzy pro pěstouny. Dotace do roku 2021 byla bez finančního vypořádání. Od 
roku 2022 se jedná o dotaci s finančním vypořádáním. Na Úřad práce bylo za rok 2022 vráceno 184 673,- Kč. 

9. ZR 18.9.2023 315 Z/643/2023 

Přesun finančních prostředků ve výši Kč 10 341,0 tis. z kapitálových výdajů položky "CPD a Gampa – vybavení (dotace + 
vlastní zdroje) na běžné výdaje položky "CPD a Gampa – vybavení (dotace + vlastní zdroje)" (správce 1411 - Odbor rozvoje 
a strategie).  
Jedná se o přesun finančních prostředků z důvodu zatřídění majetku u vybavení Centrálních polytechnických dílen, kdy 
výsledkem tohoto zatřídění jsou položky s pořizovací cenou do 1 000,- Kč a drobný majetek s pořizovací cenou do 3 000,- 
Kč. Tyto pořizované předměty jsou rozpočtovány jako běžné výdaje. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z kapitálových výdajů položky "CPD a Gampa 
– související stavební objekty" (správce 711 - Odbor majetku a investic) na běžné výdaje položky "CPD a Gampa – 
související stavební objekty – ostatní náklady" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 



 

121 
 

Jedná se o přesun finančních prostředků ve výši Kč 100,0 tis. na úhradu nákladů spojených s uzavřením dohody o 
provedení práce z důvodu velmi vysokého množství movitého majetku pořízeného v rámci investiční dotační akce 
"Centrální polytechnické dílny". Jedná se o tisíce položek v hodnotě téměř 90 mil. Kč a je třeba k tomuto majetku v řádu 
několika měsíců zavést majetkové karty do účetního systému GINIS MAJETEK tak, aby byly splněny dotační podmínky a 
zároveň účetní předpisy. Vzhledem k dotačním podmínkám musí majetek nejméně 5 let zůstat v evidenci města. 
Předpokládá se, že v rámci dohody o provedení práce bude jednou pracovnicí do konce tohoto roku zajištěna evidence 
uvedeného majetku a příprava podkladů pro jeho inventarizaci za rok 2023. 

9. ZR 18.9.2023 316 Z/644/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 158,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Pardubická 
plavební a.s. - odkup pozemků" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) na kapitálové výdaje položky "Výkupy 
pozemků a náklady s nimi spojené – majetkoprávní vypořádání" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Jedná se o technický přesun z Odboru rozvoje a strategie na Odbor majetku a investic, neboť využití těchto finančních 
prostředků v souladu se schváleným usnesením Z/453/2023 ze dne 29.5.2023 dokládá jejich využití na nákup pozemků. 
Citace rozpočtového usnesení ze dne 29.5.2023 č. Z/496/2023: II. Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje rozpočtové 
opatření č. 221. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 158,0 tis. z kapitálových výdajů 
položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "Pardubická plavební 
a.s. - odkup pozemků" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

9. ZR 18.9.2023 317 Z/645/2023 

Přesun finančních prostředků ve výši Kč 730,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 
Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "MŠ Winterova – výměna plynových kotlů vč. úpravy rozvodů" (správce 711 
- Odbor majetku a investic). 
Finanční prostředky na provedení výměny stávajících plynových kotlů s provedením potřebných úprav jejich připojení. 
Důvodem tohoto požadavku je problematická údržba stávajících plynových kotlů, které se již nevyrábějí, přičemž tyto 
kotle jsou za hranicí své životnosti. Při jakékoliv poruše stávajících kotlů s nutností výměny náhradních dílů je čím dál 
větší problém s jejich dostupností. Je nutné provést urychleně výměnu stávajících kotlů za nové kondenzační kotle s 
provedením potřebných úprav jejich napojení na topný systém, odvod kondenzátu a spalinové cesty. 

9. ZR 18.9.2023 318 Z/646/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 150,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "ZŠ Svítkov – přístavba – klimatizace 
družiny – PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Jedná se o finanční prostředky na zpracování projektové dokumentace, která bude řešit klimatizování osmi místností v 
přístavbě základní školy Svítkov, které se v letních měsících přehřívají. Jedná se zejména o místnosti školní družiny 1. NP 
a kanceláří 2. NP. Přestože projekt předpokládal zajištění tepelné pohody celého objektu zastíněním a vzduchotechnikou, 
v horkých dnech se tento předpoklad v některých prostorách nepotvrdil a u části místností dochází k vyšším teplotám, 
než které jsou pro provoz těchto prostor doporučeny. Pro sjednání nápravy je uvažováno s instalací klimatizačních 
jednotek. 



 

122 
 

9. ZR 18.9.2023 319 Z/647/2023 

Přesun finančních prostředků ve výši Kč 400,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 
Ekonomický odbor) na kapitálové transfery položky "Program podpory sportu" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 
sportu). 
Navýšení finančních prostředků položky Program podpory sportu (PPS) kapitálové transfery (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu) ve výši 400,00 tis. Kč. Ve stejné výši bude poskytnuta individuální investiční dotace společnosti 
Basketbalový klub Pardubice a.s. na pořízení LED systému do sportovní haly Dašická. Po zakoupení LED perimetru bude 
mít statutární město Pardubice možnost využít zdarma tento systém na vlastní akce. Na investici se bude finančně 
spolupodílet také Pardubický kraj. Individuální dotace bude schvalována na jednání ZmP dne 18.09.2023. 

9. ZR 18.9.2023 320 Z/648/2023 

Přesun finančních prostředků ve výši Kč 190,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Velká údržba a investice školských 
zařízení" na kapitálové výdaje položky "MŠ Mladých – rekonstrukce sociálního zařízení" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic). 
Finanční prostředky na navýšení schváleného rozpočtu akce "MŠ Mladých – rekonstrukce sociálního zařízení". Při 
bourání kanalizace v kuchyni bylo zjištěno, že v kuchyni jsou obklady v nevyhovujícím stavu, odpadávají a na poklep jsou 
všechny duté. Z tohoto důvodu je nutné je nahradit novými obklady. V projektu bylo předpokládáno, že do stávajících 
příček bude možné zasekat kanalizační rozvody. Při realizaci se bohužel vzhledem ke špatnému stavebnímu stavu a 
nedostatečným tloušťkám stávajících příček ukázalo, že je nutné vyzdění nových příček. Tyto vícenáklady budou 
předmětem dodatku ke smlouvě o dílo. Realizace probíhá na základě uzavřené smlouvy o dílo ve výši Kč 6 275,0 tis. 

9. ZR 18.9.2023 321 Z/649/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z běžných výdajů položky "Provoz MmP" 
(správce 914 - Kancelář tajemníka) na běžné výdaje položky "Budova radnice – statický posudek" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic).  
Jedná se o finanční prostředky na zpracování statického posouzení stavu zdi dělící budovu radnice a dům č.p. 114 v ul. 
Pod Sklípky. Je nutné odborné posouzení autorizovanou osobou v oboru statika v důsledku narůstajícího počtu trhlin 
dělící zdi. Vyhotovený statický posudek bude sloužit jako podklad pro následné zpracování projektové dokumentace, 
jejímž obsahem bude návrh statického zabezpečení dělící zdi včetně návrhu řešení potřebných stavebních úprav. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 30,0 tis. z běžných výdajů položky "Provoz MmP" na 
kapitálové výdaje položky "Stavební investice na budovách MmP – U Divadla 828 - instalace dveří" (správce 914 - 
Kancelář tajemníka). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 150,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Stavební 
investice na budovách MmP" na kapitálové výdaje položky "Stavební investice na budovách MmP – U Divadla 828 - 
instalace dveří" (správce 914 - Kancelář tajemníka).  
Finanční prostředky jsou určeny na zabezpečení vchodu chodby, kde se nachází kanceláře Oddělení sociálních věcí, v 
budově U Divadla 828. Dveře budou instalované s možností uzamčení oddělení pro případ, kdy zde zůstává jen služba 
OSV, čímž bude zvýšena bezpečnost zaměstnanců před napadením. Konkrétně se jedná o jednokřídlé dřevěné dveře 
šířka 1 000 mm, které budou namontovány do kovové zárubně, stěny chodby budou dozděny ze skleněných bezbarvých 
tvárnic. 



 

123 
 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 135,0 tis. z běžných výdajů položky "Provoz MmP" 
(správce 914 - Kancelář tajemníka) na běžné výdaje položky "Budova radnice – oprava vstupních dveří domu č. p. 4" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Jedná se o finanční prostředky na provedení opravy vstupních dveří, nouzových dveří, výkladců a jednoho okna, které 
jeví známky silného opotřebení jak provozními, tak i povětrnostními vlivy, přičemž tyto prvky jsou umístěny v 
exponované části hlavního průčelí budovy, která má statut nemovité kulturní památky. Jedná se o šetrné odstranění 
současných degradovaných povrchových úprav těchto prvků s následným provedením nových povrchových úprav včetně 
drobných truhlářských oprav. 

9. ZR 18.9.2023 322 Z/650/2023 

Přesun finančních prostředků ve výši Kč 1 000,0 tis. z běžných výdajů položky "Správa a údržba mostů a komunikací" na 
běžné výdaje položky "Diagnostický průzkum mostu M707" (správce 1327 - Odbor dopravy). 
Přesun finančních prostředků z důvodu nutnosti provedení diagnostického průzkumu mostu evidenční číslo M707 – 
Pardubice, známého pod názvem nadjezd do Rosic na Labem nad I/37. 21.9.2022 byla provedena mimořádná mostní 
prohlídka, která ukázala, že stavebně technický stav (na stupnici 1-7, kdy 7 znamená uzavření mostu) spodní stavby je 
na hodnotě: V – špatný, nosné konstrukce: V – špatný, mostní vybavení: IV-uspokojivý, použitelnost: II-podmíněně 
použitelné. Z těchto důvodů je pro zjištění rozsahu nutné opravy pro zachování současného stavu používání mostu 
provést následující diagnostický průzkum stavby: 
Stanovení pevnosti betonu NK a spodní stavby destruktivně i nedestruktivně. Zkouška pevnosti betonových povrchů 
(odtrhává zkouška). Chemická analýza betonu v konstrukcích. Zkouška betonu na odolnost CHRL. Lokalizace a 
identifikace výztuže NK – destruktivně, nedestruktivně. Zapravení provedených sond. Stanovení obsahu PAU 
vozovkových vrstev a izolace. Ohledání mostních ložisek. Následovat bude Zpráva z diagnostického průzkumu. Odhad 
stavebních nákladů na opravu mostu v doporučeném rozsahu. Popis a prezentace závěrů diagnostiky se shrnutím závěrů. 
Společnost MDS PROJEKT s.r.o., byla oslovena jako specialista v oblasti staveb mostů, se kterým má statutární město 
Pardubice velmi dobré zkušenosti. 

9. ZR 18.9.2023 323 Z/651/2023 

Přesun finančních prostředků ve výši Kč 8 000,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Program podpory dopravy" na 
kapitálové výdaje položky "Úpravy SSZ nad rámec údržby" (správce 1327 - Odbor dopravy). 
Finanční prostředky na inteligentní řízení dopravy v Pardubicích zahrnující doplnění systému řízení SSZ o videodetekci a 
související prvky umožňující například preferenci MHD. Co nejvčasnější realizace pomůže zmírnit dopady současné 
nedobré dopravní situace na výši zpoždění MHD. Dodavatel se zaváže zajistit kompatibilitu jim dodaných zařízení se 
stávajícím vybavením, které bylo modernizováno v rámci projektu IŘD a u některých SSZ byla nahrazena nebo doplněna 
stávající detekce indukčními smyčkami videodetekcí. Záměr byl představen na Komisi pro dopravu dne 3.5.2023 s 
přijatým usnesením: "Komise pro dopravu doporučuje Radě města Pardubic jít cestou osazování videodetekce na 
křižovatkách". Odbor dopravy po dokončení projektových dokumentaci, včetně vydaných stavebních povolení v letošním 
roce předal na OMI k realizaci kompletní rekonstrukci tří zastávek MHD (Dukla, 2 x kpt. Bartoše) a zároveň na OMI v rámci 
V. změny 2023 rozpočtu přesunul Kč 10 890,0 tis. Odbor dopravy předává ke kompletní rekonstrukci 3–4 zastávky ročně 



 

124 
 

i z kapacitních důvodů OMI. Na letošní rok bylo domluveno předání 3 zastávek MHD. Na kapitole programu podpory 
dopravy zůstává částka ve výši Kč 4 100,0 tis.    

9. ZR 18.9.2023 324 Z/652/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "PPKU – Máša Agency – dotace" (správce 1734 
- Odbor školství, kultury a sportu). 
Společnost Máša Agency s.r.o., IČ: 25288881, si požádala formou individuální dotace ve výši Kč 200,0 tis. na úhradu 
nákladů spojených s instalací vánoční výzdoby 3D LED osvětlení. Tato instalace bude realizována v prostorách zámeckých 
valů v adventním období. Poskytnutí individuální dotace a schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace bude 
předloženo ke schválení na zářijovém jednání ZmP. 

9. ZR 18.9.2023 325 Z/653/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 450,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "VČD – výměna žlabů a lepenkové krytiny" (správce 
711 - Odbor majetku a investic). 
Dne 10.8.2023 bylo nahlášeno zatečení do prostor šaten VČD Pardubice. Technik odborné firmy při kontrole střechy nad 
šatnami doporučil výměnu lepenkové krytiny a atikových žlabů. 

9. ZR 18.9.2023 326 Z/654/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 500,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "DPmP a.s. - odměna za provoz placeného stání" 
(správce 1327 - Odbor dopravy). 
Navýšení původně schváleného rozpočtu ve výši Kč 8 000,0 tis. o Kč 1 500,0. tis. z důvodu navýšení počtu plateb z provozu 
placeného stání na místních komunikacích. Na základě uzavřené "Služební smlouvy", Dopravní podnik města Pardubic 
a.s. zajišťuje provoz systému placeného stání na místních komunikacích města (prodej parkovného a parkovacích karet) 
a za tuto činnost mu město uhradí úplatu ve výši 25 % z odvedených tržeb, které jsou příjmem města. K 31.7.2023 je na 
této položce vyčerpáno již Kč 5 743,0 tis. Ze schváleného rozpočtu Kč 8 000,0 tis. byly v lednu 2023 uhrazeny faktury za 
12/2022 ve výši 740 883,- Kč, na jejichž úhradu v roce 2022 již nezbyly finanční prostředky. Ke zvýšení částky dochází z 
důvodu zvýšeného výběru parkovného v zóně placeného stání, kdy Odbor dopravy nemohl předvídat zvýšený výběr 
finančních prostředků. V rámci projektu IŘD (Inteligentní řízení dopravy) byly nainstalovány senzory obsaditelnosti 
jednotlivých parkovacích míst a tím došlo k vysokému procentu akceptovatelnosti parkovacích poplatků. Za rok 2022 
činila odměna za provoz placeného stání 8 881 123,- Kč. Z důvodu narůstajících tržeb za parkovné je již nyní zřejmé 
navýšení finančních prostředků oproti loňskému roku. 

9. ZR 18.9.2023 327 Z/655/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 7 303,8 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) do rozpočtu MO II – Polabiny na základě ukončené realizace 
investiční akce "RPS Polabiny – Pravý břeh Labe – Centrum Sever". 
Jedná se o finanční vypořádání investiční akce RPS Polabiny – pravý břeh Labe – Centrum Sever – etapa A. Celkové 
náklady projektu činí 20 696 246,78 Kč. Město Pardubice se podílelo na investici částkou ve výši Kč 7 000,0 tis., z rozpočtu 
MO II – Polabiny bylo v roce 2022 převedeno do rozpočtu města Kč 15 000,0 tis. a dotace činila Kč 6 000,0 tis. Na základě 
dohody mezi MmP a MO II – Polabiny bylo městským obvodem zažádáno o vratku finančních prostředků ve výši 7 303 



 

125 
 

753,22 Kč z rozpočtu MmP do rozpočtu MO II – Polabiny. Jedná se o finanční prostředky, které nebyly vyčerpány při 
realizaci investiční akce. 

9. ZR 18.9.2023 328 Z/656/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 77,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Služby, 
projekty, znalecké posudky" na kapitálové výdaje položky "Bezbariérové úpravy sjezdu a napojení chodníku u domova 
pro seniory U Kostelíčka" (správce 1327 - Odbor dopravy). 
Přesun finančních prostředků z důvodu řešení úpravy vjezdu do domova pro seniory v ulici Dašická. Stávající povrch 
vozovky a chodníku neumožňuje snadné bezbariérové přecházení přes vjezd do nemovitosti z parkoviště. Bude 
zpracována projektová dokumentace, která bude řešit úpravu stávajícího vjezdu a přilehlého chodníku. Součástí 
předmětu plnění je zajištění majetkoprávní činnosti a inženýrské činnosti ve spolupráci se zadavatelem akce. Součástí 
předmětu plnění nejsou přeložky inženýrských sítí ani jejich nový návrh. 

9. ZR 18.9.2023 329 Z/657/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 800,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Program 
podpory dopravy" na běžné výdaje položky "Služby, projekty, znalecké posudky" (správce 1327 - Odbor dopravy).  
Přesun finančních prostředků z důvodu vyčerpání téměř veškerých finančních prostředků na položce "Služby, projekty, 
znalecké posudky". Z původně schváleného rozpočtu ve výši Kč 1 000,0 tis. je vyčerpána, respektive zasmluvněna, 
celková částka Kč 858,0 tis., zbývá Kč 142,0 tis. Finanční prostředky budou čerpány na zpracování drobnějších 
projektových dokumentací, zpracování studií a znaleckých posudků, přípravy budoucích investic a oprav prováděných v 
rámci správy a údržby komunikací. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Program 
podpory dopravy" (správce 1327 - Odbor dopravy) na běžné transfery položky "Program podpory sportu" (správce 1734 
- Odbor školství, kultury a sportu). 
Spolek SK Pardubičky a.s. požádal o individuální dotaci na realizaci odstavné plochy ze zatravňovacích panelů s pevným 
podložím pro parkování osobních vozidel před areálem klubu po dobu tréninků a sportovních utkání. Dotace bude 
schvalována na jednání ZmP dne 18.9.2023. 

9. ZR 18.9.2023 330 Z/658/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 4 500,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové transfery položky "Digitální technická mapa" (správce 
1327 - Odbor dopravy). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 865,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové transfery položky "Digitální technická mapa – vlastní 
zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Navýšení finančních prostředků z důvodů vyplývajících z novely zákona. Zákonem č. 47/2020 Sb., novelou zákona o 
zeměměřičství, byla uložena krajům povinnost vybudovat digitální technické mapy (DTM) krajů. Novela také ukládá 
povinnost dalším subjektům, a mezi nimi i obcím, povinnost být editorem svých dat v DTM kraje. Obce je budou do DTM 
kraje vkládat sami a ručit za jejich správnost. Kraj zajistí naplnění dat základní prostorové situace (ZPS), správci dopravní 
infrastruktury (DI) a technické infrastruktury (TI) zajistí naplnění dat dopravních komunikací a inženýrských sítí v jejich 
vlastnictví či správě. Obce jsou z pohledu tohoto zákona také vlastníky DI a TI. Dne 23.8.2023 schválila rada města 



 

126 
 

Pardubic usnesením č. R/1850/2023 zapojení statutárního města Pardubice do projektu Pardubického kraje Rozvoj 
Digitální technické mapy (DTM2), který se váže na V. Výzvu Digitální vysokokapacitní sítě z Národního plánu obnovy (dále 
jen NPO) vyhlášené Ministerstvem průmyslu a obchodu (dále jen MPO). Jedná se o digitalizaci technické a dopravní 
infrastruktury, kdy náklady dle kalkulace výzvy byly vyčísleny na 7, 958 mil. Kč. Ve vazbě na podmínky zapojení města do 
projektu pak lze předpokládat finanční zapojení města do výše 5 328,0 tis. Kč s očekávaným příspěvek dotační podpory 
pro kraj ve výši Kč 2 631,0 tis. Z výše uvedených skutečností vyplývá potřeba zajistit digitální data o majetku, který má 
Odbor dopravy ve správě. Z portálu Pardubické kraje vztahujícího se k Digitální technické mapě vyplývají celkové náklady 
cca. 6,7 mil. Kč s tím, že podpora od Pardubického kraje by měla být ve výši cca. 2,2 mil. Kč. Odhad nákladů v podobě 
vlastního podílu při zapojení se do projektu z pohledu odboru dopravy pak činí 4,5 mil. Kč. Odbor majetku a investic 
předpokládá celkové náklady na zapojení se do projektu/digitalizaci svých sítí z pozice vlastníka v hodnotě 1,292 tis. Kč, 
přičemž vlastní podíl na části projektu bude činit 865 tis. Kč za předpokladu podpory ve výši 426 tis. Kč. Skutečná výše 
možné podpory bude upřesněna na základě výsledku zadávacího řízení pro realizaci projektu realizovaného Pardubickým 
krajem. Pokud bude vysoutěžena cena za pořízení dat nižší, bude podíl financování města Pardubic ponížen. Podíl města 
by měl dle aktuálních podmínek výzvy činit 60 % celkových nákladů z části projektu/zapojení se do projektu. 

9. ZR 18.9.2023 331 Z/659/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 341,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "ZŠ - A. Krause – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Příspěvek na teplo školským příspěvkovým organizacím je poskytován zálohově a během roku je upravován na 
skutečnost dle vyúčtování spotřeby předchozího roku a stanovení záloh na rok 2023. Stejným způsobem bylo 
postupováno i v předchozích letech. V rámci VI. změny rozpočtu bylo schváleno navýšení pro všechny organizace kromě 
ZŠ a MŠ A. Krause, u které ještě nebylo provedeno vyúčtování spotřeby za minulý rok. Nyní bylo vyúčtování dodáno a 
požadavek na dofinancování byl předložen do změny rozpočtu. Finanční prostředky na krytí dofinancování tepla (EOP 
distribuce dodávky tepelné energie) jsou čerpány z položky "ZŠ a MŠ – příspěvek na provoz – dofinancování tepla" ve 
výši Kč 341,0 tis. 

9. ZR 18.9.2023 332 Z/660/2023 

Přesun finančních prostředků ve výši Kč 216,8 tis. z běžných transferů položky "ZŠ Studánka" na běžné transfery položky 
"ZŠ – činnost školního psychologa" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 298,4 tis. z běžných transferů položky "ZŠ Bratranců Veverkových" na běžné 
transfery položky "ZŠ – činnost školního psychologa" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 317,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ Benešovo nám." na běžné transfery 
položky "ZŠ – činnost školního psychologa" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 137,7 tis. z běžných transferů položky "ZŠ Pardubičky a MŠ Černá za Bory" na 
běžné transfery položky "ZŠ – činnost školního psychologa" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 286,5 tis. z běžných transferů položky "ZŠ Svítkov" na běžné transfery položky 
"ZŠ – činnost školního psychologa" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 



 

127 
 

Přesun finančních prostředků ve výši Kč 245,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ Dubina, E. Košťála" na běžné transfery 
položky "ZŠ – činnost školního psychologa" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 266,7 tis. z běžných transferů položky "ZŠ Závodu míru" na běžné transfery 
položky "ZŠ – činnost školního psychologa" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 65,4 tis. z běžných transferů položky "ZŠ Štefánikova" na běžné transfery položky 
"ZŠ – činnost školního psychologa" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 317,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ Prodloužená" na běžné transfery 
položky "ZŠ – činnost školního psychologa" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 113,5 tis. z běžných transferů položky "ZŠ Montessori" na běžné transfery 
položky "ZŠ – činnost školního psychologa" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
V rámci květnové změny rozpočtu města na rok 2023 bylo schváleno navýšení provozního příspěvku pro většinu 
pardubických základních škol na činnost školního psychologa (mzda a související odvody). Pro přidělení příspěvku na 
školního psychologa byly čerpány informace z požadavků jednotlivých škol zaslaných v rámci přípravy návrhu rozpočtu 
2023 (podzim 2022). Od této doby se však situace změnila a základní školy požádaly o stažení příspěvku na činnost 
školního psychologa z důvodu přidělení dotace z MŠMT v rámci Operačního programu Jan Ámos Komenský. Celková výše 
snížení provozního příspěvku škol činí Kč 2 264,0 tis. 

9. ZR 18.9.2023 333 Z/661/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 350,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Energeticky 
úsporné projekty v budovách v majetku města" na kapitálové výdaje položky "Azylový dům pro muže s noclehárnou" 
(správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
V rámci zadávacího řízení – nadlimitní veřejné zakázky na služby zadávané v otevřeném řízení "Centrum služeb pro osoby 
bez přístřeší – PD", je navrženo dofinancování položky tak, aby mohlo dojít k pokrytí částky ve výši 2 660 000,- Kč bez 
DPH (3 218 600,- Kč s DPH) na řádku kapitoly ORS, Projektové řízení, projekty a projektová příprava jsou na tuto akci 
aktuálně schváleny finanční prostředky na projekt "Azylový dům s noclehárnou pro muže – PD" ve výši 2 999 600,- Kč. 
Celkové navýšení umožní dofinancovat položku tak, aby mohlo dojít k uzavření Smlouvy o dílo, a dále financovat autorský 
dohled ze strany zpracovatele návrhu stavby – Air atelier, částkou do Kč 131,0 tis. 

9. ZR 18.9.2023 334 Z/662/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 143,0 tis. položka 23. "Předpokládaná dotace – Kreativní učení" a zároveň 
zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Kreativní učení – dotace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury 
a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 143,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Kreativní učení – předfinancování dotace" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 250,0 tis. z běžných výdajů položky "Strategie pro 
kulturu a kreativitu – realizace" na běžné výdaje položky "Kreativní učení – vlastní zdroje" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 



 

128 
 

Jedná se o dvouletou neinvestiční dotaci poskytnutou z Ministerstva kultury ve výši Kč 1 143,0 tis. v rámci výzvy č. 
0313/2023 Národního plánu obnovy, iniciativa Status umělce, komponenta 4.5. Rozvoj kulturního a kreativního sektoru 
na financování projektu "Regionální koordinace kreativního učení ve městě Pardubice". Projekt si klade za cíl rozvíjet 
kreativní vzdělávání prostřednictvím spolupráce umělců, kreativců, kulturních institucí a škol. Primárním cílem projektu 
je zřízení pozice regionálního koordinátora kreativního učení, který propojí zmíněné aktéry kreativního sektoru s 
pedagogy a představí jim možnost dlouhodobé spolupráce. Projekt podpoří rozvoj kreativního vzdělávání ve školách a 
spolupráci místních kulturních organizací mezi sebou i se školami, přispěje k lokálnímu síťování kreativců, edukátorů, 
umělců a zvýší jejich kompetence (a to zapojením umělců do škol, pravidelným setkáváním aktérů, propojením 
kulturních institucí mezi sebou a školami, realizací odborných seminářů, workshopů apod.). Obecně projekt umožní 
otevřít nové příležitosti kreativního vzdělávání ve městě Pardubice. Projekt byl schválen RmP dne 17.5.2023 a je 
plánován na roky 2023 a 2024. Předpokládaný rozpočet projektu na roky 2023 a 2024 je ve výši Kč 1 393,0 tis., z toho 
částka ve výši Kč 1143,0 tis. bude hrazena z dotace Ministerstva kultury. Zbylá část rozpočtu projektu ve výši Kč 250,0 
tis. bude přesunuta z položky "Strategie pro kulturu a kreativitu – realizace" na které byly alokovány finanční prostředky 
– vlastní zdroje na úhradu nákladů souvisejících s realizací tohoto projektu. 

9. ZR 18.9.2023 335 Z/663/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 130,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Biologické hodnocení parku Na Špici" (správce 
1015 - Odbor životního prostředí). 
Finanční prostředky budou použity na vypracování hodnocení vlivu realizace zaregistrované územní studie parku Na Špici 
na chráněné zájmy přírody podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. Tedy vliv na obecnou ochranu 
přírody v dané lokalitě. Případnou realizací studie dojde k masovějšímu využívání parku vzhledem k umístění dalších 
hracích prvků, občerstvení a návrhu i na zimní využití umístěných sportovišť. Realizací územní studie parku Na Špici dojde 
k zásahu do prvků USES i do jednotlivých VKP. Je třeba popsat a zhodnotit současný stav přírody z hlediska jeho bioty – 
rostlin a živočichů, provést identifikaci a popsat vliv záměru na chráněné zájmy přírody a navrhnout opatření k vyloučení 
negativního vlivu záměru na zájmy ochrany přírody. 

9. ZR 18.9.2023 336 Z/664/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1,9 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "DDM Alfa + DDM Delta – příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu).  
Organizace DDM Alfa Pardubice zapůjčila MmP v období 1.2. - 31.3.2023 10 kusů výstavních panelů (zapůjčení, odvoz, 
montáž, demontáž). V tomto období došlo k poškození 2 ks panelů. Žádáme o navýšení provozního příspěvku na 
proplacení opravy výstavních panelů. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 63,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "DDM Beta – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Dne 28.2.2023 byla ukončena smlouva o pronájmu prostor DDM BETA Pardubice s dlouholetým nájemcem Základní 
školou V Pohybu. Prostory budou k dispozici zřizovateli ke krátkodobému užívání při plánovaných rekonstrukcích objektů 



 

129 
 

ZŠ a MŠ. Nájemce ZŠ V Pohybu platil měsíční náklady na energie ve výši 10 442,- Kč. Žádáme tedy o proplacení nákladů 
na energie (zálohy) za období duben až září 2023. 

9. ZR 18.9.2023 337 Z/665/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 300,0 tis. položka 42. "Převod z MO V – Dukla – Naučná stezka Karanténa" 
(správce 598 - Ekonomický odbor) a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje položky "Naučná stezka 
Karanténa" (správce 414 - Kancelář primátora). 
Na základě dohody mezi statutárním městem Pardubice a městským obvodem V – Dukla bude realizován přesun 
finančních prostředků ve výši 300 000,- Kč z rozpočtu městského obvodu V Dukla do rozpočtu MmP na spolufinancování 
projektu "Naučná stezka Karanténa". 

9. ZR 18.9.2023 338 Z/666/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 240,0 tis. položka 41. "COK – Electroconnexion 2023" a zároveň zvýšení 
výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "COK – Electroconnexion 2023" (správce 1734 - Odbor školství, kultury 
a sportu). 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 350,0 tis. položka 41. "COK – Jazzconnexion 2023" a zároveň zvýšení výdajové 
části rozpočtu běžné transfery položky "COK – Jazzconnexion 2023" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Na základě rozhodnutí Ministerstva kultury ČR byla statutárnímu městu Pardubice – Centru pro otevřenou kultury v 
rámci dotačního titulu "Kulturní aktivity" přidělena neinvestiční dotace na realizaci projektů Electroconnexion a 
Jazzconnexion. Finanční prostředky v celkové výši 590 000,- Kč byly připsány na účet města dne 21.8.2023. Poskytnuté 
finanční prostředky jsou účelové a podléhají finančnímu vypořádání. 

9. ZR 18.9.2023 339 Z/667/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 95,5 tis. z běžných transferů položky "TIC – příspěvek 
na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) na kapitálové výdaje položky "Výpočetní technika SW nad 
Kč 60,0 tis." (správce 1814 - Odbor informačních technologií". 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5,0 tis. z běžných transferů položky "TIC – příspěvek 
na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) na běžné výdaje položky "Výpočetní technika – programové 
vybavení SW do Kč 60,0 tis." (správce 1814 - Odbor informačních technologií". 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 38,5 tis. z běžných transferů položky "TIC – příspěvek 
na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) na běžné výdaje položky "Výpočetní technika – podpora 
instalovaných systémů" (správce 1814 - Odbor informačních technologií". 
Jedná se o přesun finančních prostředků v celkové výši 139 000,- tis. Finanční prostředky jsou čerpány na úpravy a nové 
funkcionality webu "pardubice.eu", požadované Turistickým informačním centrem. Jedná se o úpravy v sekci "TURISTA", 
která mu výlučně podléhá. 

9. ZR 18.9.2023 340 Z/668/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 6 200,0 tis. položka 31. "Příjmy z prodeje pozemků" a zároveň zvýšení výdajové 
části rozpočtu kapitálové výdaje položky "Výkupy pozemků a náklady s nimi spojené – majetkoprávní vypořádání" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 570,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "Výkupy pozemků a náklady s nimi 
spojené – majetkoprávní vypořádání" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 



 

130 
 

Jedná se o navýšení schváleného rozpočtu ve výši 5 000,0 tis. Kč na položce "Výkupy pozemků a náklady s nimi spojené 
majetkoprávní vypořádání" o částku ve výši 7 770,0 tis. Kč. Čerpání na této položce k 08/2023 činí 4 900,0 tis. Kč včetně 
plateb za zpracování znaleckých posudků a oddělovacích geometrických plánů na odkup pozemků. Požadovaná finanční 
částka zahrnuje výdajovou stránku u směnných smluv, které jsou schváleny ZmP a budou uzavřeny se společností 
JAMAPOLL s.r.o.(Z/529/2023), Ing. Zdeňkem Jírkem (Z/372/2023) a společností UNIMEX GROUP (Z/371/2023). Směnné 
smlouvy budou realizovány formou dvou úplatných převodů a příjem z těchto smluv bude činit 6 200,0 tis. Kč a výdej 
bude činit 7 400,0 tis. Kč, částka požadovaná do rozpočtu bude ve výdajové části ve výši 1 200,0 tis. Kč. Vzhledem k tomu, 
že nejsou již volné finanční prostředky na této položce, požadujeme navýšit finanční prostředky v rozpočtu tak, aby 
mohly být realizovány v letošním roce výkupy pozemků pod komunikacemi města s výše uvedenými prodávajícími. 
Zároveň požadovaná částka zahrnuje finanční prostředky ve výši 370,0 tis. Kč na další výkupy pozemků pod stavbami 
města od fyzických osob, u kterých jsou podány žádosti a v současné době jsou ve schvalovacím procesu a tyto převody 
budou realizovány kupními smlouvami. Celková požadovaná částka ve výdajové časti rozpočtu bude činit 7 770,0 tis. Kč 
(6 200,0 tis. Kč + 1 570,0 tis. Kč, přičemž 6 200,0 tis. Kč je kryto příjmovou stránkou rozpočtu). 

9. ZR 18.9.2023 341 Z/669/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 94,0 tis. z běžných transferů položky "Program 
prevence kriminality" na běžné výdaje položky "Program prevence kriminality – bezpečnostní vestičky" (správce 6131 - 
Odbor sociálních věcí). 
Finanční prostředky na nákup reflexních bezpečnostních vestiček pro děti do jeslí, MŠ a prvních tříd ZŠ. 

9. ZR 18.9.2023 342 Z/670/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 18,0 tis. z běžných výdajů položky "Ekologická výchova 
a osvěta" na běžné transfery položky "Program podpory ekologické výchovy a osvěty" (správce 1015 - Odbor životního 
prostředí). 
V návrhu rozpočtu na rok 2023 byla dle schválených pravidel pro dotace z Programu podpory ekologické výchovy a osvěty 
(PPEVO) uplatňována částka ve výši 384 100,- Kč. V rámci úsporných opatření byly finanční prostředky v programech 
kráceny o 5 %. Skutečně přidělené finanční prostředky byly ve výši 364 900,- Kč. Při zveřejnění výzvy a hodnocení 
přijatých žádostí o dotace bylo omylem na Odboru životního prostředí nadále pracováno s původní částkou. Na základě 
doporučení komise pro adaptaci na klimatické změny a životní prostředí byly schváleny v Radě města Pardubic dotace 
jednotlivým subjektům v celkové výši 382 640,- Kč. Žadatelé o dotaci následně upravili rozpočty jednotlivých projektů 
podle výše schválené dotace a podepsali smlouvy o vyplacení dotace. Při další administraci na OŽP bylo zjištěno, že 
skutečně schválená částka na PPEVO je ve výši 364 900,- Kč a k reálnému vyplacení všech dotací chybí 18 000,- Kč. Proto 
je žádáno o přesun finančních prostředků ve výši 18 000,- Kč z položky "Ekologická výchova a osvěta" na položku 
"Program podpory ekologické výchovy a osvěty". Finanční prostředky jsou čerpány na zajištění soutěže škol ve sběru 
PET, papíru a plechovek a na zajištění osvěty (tisk a roznos letáků) v souvislosti se zavedením sběru bio na sídlištích. 

9. ZR 18.9.2023 343 Z/671/2023 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 118,0 tis. z běžných výdajů položky "Krizová rezerva 
rozpočtu – Ukrajina" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "BD Husova – vybavení" (správce 914 - 
Kancelář tajemníka). 



 

131 
 

Finanční prostředky jsou určeny na nákup 42 ks postelí včetně roštů a matrací do zrekonstruovaných bytů v bytovém 
domě Husova. 

9. ZR 18.9.2023 344 Z/672/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 600,0 tis. položka 21. "ZŠ J. - Ressla – odvod do rozpočtu zřizovatele IF" a 
zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "ZŠ - J. Ressla – příspěvek na provoz" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu. 
Finanční prostředky budou použity na nákup počítačů do učebny výpočetní techniky. Výměna počítačové techniky byla 
konzultována a doporučena Odborem informačních technologií, oddělením technické podpory MmP. 

9. ZR 18.9.2023 345 Z/673/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 10 000,0 tis. 
na běžné výdaje položky "Čištění komunikací včetně zimní údržby" (správce 1327 - Odbor dopravy). 
Žádáme o navýšení původně schváleného rozpočtu (32.000,0 tis. Kč) o 11.000,0 tis. Kč. Na konci roku 2022 došlo k 
uzavření dvou dodatků za službu čištění města. Proto jsou celkové náklady v letošním roce vyšší než v roce 2022. Jedná 
se o dodatek smlouvy č. 2 upravuje odvoz a uložení smetků na skládku v souvislosti se změnou zákona o odpadech. 
(Přijaté usnesení č. R/8603/2022 dne 06.09.2022) + Dodatek č. 3 navyšuje ceny za jednotlivé úkony v rámci čištění 
komunikací. (Přijaté usnesení č. R/292/2022 dne 07.12.2022). Zároveň ke konci roku nastávají zvýšené činnosti při 
blokovém čištění ve vybraných lokalitách města. Jedná se o úklid před zimním obdobím (spad listí, čištění parkovišť 
apod.), který je naplánován v Plánu čištění až do 13.12.2023. Návazné plnění se týká rovněž zimní údržby v měsíci 
listopadu a prosinci, kdy paušální částka zimní údržby činí cca 400 tis. Kč za měsíc + možný zásah zimní údržby po spadu 
sněhu, cca 700 tis. Kč, dle plánu zimní údržby a projetých km za zásah. K 31.7.2023 je na této položce vyčerpáno již 
23.687 tis. Kč. ze schváleného rozpočtu ve výši 32.000,0 tis. Kč. Oproti plnění závazků roku 2023 byla navíc v lednu 
uhrazena faktura za 12/2022 ve výši 3,507.112,44 Kč, na kterou již v roce 2022 nezbyly finanční prostředky. 

9. ZR 18.9.2023 346 Z/674/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 600,0 tis. položka 41. "Převod z MO IV – Pardubičky – Krajinná opatření v 
místní části Nemošice – Dražkovice – PD" (správce 598 - Ekonomický odbor) a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu 
běžné výdaje položky "Krajinná opatření v místní části Nemošice – Dražkovice – PD" (správce 1015 - Odbor životního 
prostředí) ve stejné výši.  
Na základě dohody mezi statutárním městem Pardubice a městským obvodem IV – Pardubičky bude realizován přesun 
finančních prostředků ve výši Kč 600,0 tis. z rozpočtu MO IV – Pardubičky do rozpočtu MmP na spolufinancování 
vypracování projektové dokumentace k projektu „Krajinná opatření v místní části Nemošice – Dražkovice“. Projektová 
dokumentace bude přílohou žádosti o dotační financování projektu. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 000,0 tis. položka 41. "Převod z MO V – Dukla – Dětské dopravní hřiště 
(Dukla)" (správce 598 - Ekonomický odbor) a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 
"Dětské dopravní hřiště (Dukla)" (správce 711 – Odbor majetku a investic). 
Na základě dohody mezi statutárním městem Pardubice a městským obvodem V – Dukla bude realizován přesun 
finančních prostředků ve výši Kč 1 000,0 tis. z rozpočtu MO V – Dukla do rozpočtu MmP na spolufinancování opravy 
dětského dopravního hřiště na Dukle. 



 

132 
 

9. ZR 18.9.2023 347 Z/675/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 4 500,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 na 
kapitálové výdaje položky "Revitalizace náměstí Republiky – PD" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
Finanční prostředky související s další fází přípravy projektu "Revitalizace náměstí Republiky – PD". Finanční prostředky 
budou použity na zpracování projektové dokumentace ve všech stupních. Pokladem pro projekční práce je dokončený 
"Návrh stavby" zpracovaný Ing. Arch. Zdeňkem Pechem (07/2023) s rozpočtovými výdaji ve výši 48 755 000 Kč. Pro 
stanovení předpokládané ceny projekčních prací byl použit výpočtový algoritmus honorářového řádu projekčních prací 
(výpočet podle standardů služeb ČKAIT a ČKA, metodika 2020). 

9. ZR 18.9.2023 348 Z/676/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 4 611,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 na 
kapitálové výdaje položky "EBA a.s. - příplatek mimo základní kapitál" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
Společnost EBA a.s. nárokuje v s uzavřenou smlouvou mezi akcionáři EBA a.s. ze dne 7.7.2023 (EBA a.s. je vedlejším 
účastníkem) navýšení platby města Pardubic o finanční prostředky ve výši Kč 4 611,0 tis., a to z důvodu výrazného růstu 
úrokové sazby EURIBOR, kdy tato sazby má zásadní dopad na výpočet výše úroků z jistiny směnečného závazku EBA a.s. 
vůči bance ČSOB a.s. Vyčíslení je uvedeno v příloze důvodové zprávy. 

9. ZR 18.9.2023 349 Z/677/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 11 088,8 tis. kapitálové výdaje položky 42. "Inteligentní parkovací systém v 
Pardubicích" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje 
položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Jedná se o finanční prostředky ve výši 11 088 778,68 Kč – vyplacena zbývající část dotace v rámci realizace projektu 
CZ.04.2.40/0.0/0.0/20_080/0000506 Inteligentní parkovací systém v Pardubicích ve vazbě na dodatek č. 2 k rámcové 
smlouvě o financování projektu. Vzhledem k tomu, že se jedná o proplacení již vynaložených nákladů – refundaci 
předfinancování, nejsou finanční prostředky nijak limitovány podmínkami. Jedná se o proplacení části způsobilých 
nákladů, které byly vynaloženy v letech 2021-2022. Vzhledem k tomu, že město Pardubice uplatnilo ve vazbě na smluvní 
vztah penále u dodavatele, je proplacená/nárokovaná částka snížena o toto penále oproti příslibu dotace. V rámci 
celkových nákladů tak pak nečerpáme maximální možnou dotaci oproti dodatku č. 2, financování je ukončeno. Na konci 
roku 2023 musíme ještě dopočítat indikátor a projekt bude finálně ukončen. 

9. ZR 18.9.2023 350 Z/678/2023 

Přesun finančních prostředků ve výši Kč 10,3 tis. z položky 31. "Digitální povodňový plán – neinvestiční dotace" na 
položku 41. "Digitální povodňový plán" (správce 1015 - Odbor životního prostředí". 
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 576,0 tis. z položky 31. "Digitální povodňový plán – investiční dotace" na položku 
42. "Digitální povodňový plán" (správce 1015 - Odbor životního prostředí". 
Na základě rozhodnutí Ministerstva životního prostředí byla statutárnímu městu Pardubice poskytnuta účelová investiční 
a neinvestiční dotace v celkové výši 586 245,- Kč na zpracování digitálního povodňového plánu pro město a ORP 
Pardubice z Operačního programu 2014-2020. 

9. ZR 18.9.2023 351 Z/679/2023 

Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 669,5 tis. položka 41. "Dotace MF – Volba prezidenta" a zároveň snížení 
výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Dotace MF – Volba prezidenta – MO I" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 713,0 tis. položka 41. "Dotace MF – Volba prezidenta" a zároveň snížení 
výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Dotace MF – Volba prezidenta – MO II" (správce 598 - Ekonomický odbor). 



 

133 
 

Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 615,4 tis. položka 41. "Dotace MF – Volba prezidenta" a zároveň snížení 
výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Dotace MF – Volba prezidenta – MO III" (správce 598 - Ekonomický 
odbor). 
Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 226,4 tis. položka 41. "Dotace MF – Volba prezidenta – MO IV" a zároveň 
snížení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Dotace MF – Volba prezidenta – MO IV" (správce 598 - Ekonomický 
odbor). 
Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 842,0 tis. položka 41. "Dotace MF – Volba prezidenta" a zároveň snížení 
výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Dotace MF – Volba prezidenta – MO V" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 254,2 tis. položka 41. "Dotace MF – Volba prezidenta" a zároveň snížení 
výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Dotace MF – Volba prezidenta – MO VI" (správce 598 - Ekonomický 
odbor). 
Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 217,7 tis. položka 41. "Dotace MF – Volba prezidenta" a zároveň snížení 
výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Dotace MF – Volba prezidenta – MO VII" (správce 598 - Ekonomický 
odbor). 
Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 22,4 tis. položka 41. "Dotace MF – Volba prezidenta" a zároveň snížení výdajové 
části rozpočtu běžné výdaje položky "Dotace MF – Volba prezidenta – MO VIII" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5,6 tis. z běžných výdajů položky „Dotace MF – Volba 
prezidenta" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Dotace MF – Volba prezidenta" (správce 914 – 
Kancelář tajemníka). 
Dle rozhodnutí Ministerstva financí ČR č.j.: MF-238/2023/2201-10 byly statutárnímu městu Pardubice poskytnuty 
finanční prostředky na zajištění volby prezidenta České republiky. Příjem dotace byl schválen rozpočtovým opatřením č. 
256 v VI. změně rozpočtu. Volbu prezidenta ČR zajišťují městské obvody a kancelář tajemníka. Na základě vyúčtování 
vynaložených finančních prostředků se městským obvodům a kanceláři tajemníka dotace přerozděluje. Výše dotace 
činila 3 566 200,- Kč a její finanční vypořádání se státním rozpočtem proběhne v roce 2023. 

9. ZR 18.9.2023 352 Z/680/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 32,7 tis. položka 413. "Převod z MO II – GDPR" (správce 598 – Odbor 
ekonomický) a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Provoz MmP" (správce 914 - Kancelář 
tajemníka). 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 32,7 tis. položka 413. "Převod z MO III – GDPR" (správce 598 – Odbor 
ekonomický) a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Provoz MmP" (správce 914 - Kancelář 
tajemníka). 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 32,7 tis. položka 413. "Převod z MO IV – GDPR" (správce 598 – Odbor 
ekonomický) a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Provoz MmP" (správce 914 - Kancelář 
tajemníka). 



 

134 
 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 32,7 tis. položka 413. "Převod z MO VI – GDPR" (správce 598 – Odbor 
ekonomický) a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Provoz MmP" (správce 914 - Kancelář 
tajemníka). 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 32,7 tis. položka 413. "Převod z MO VII – GDPR" (správce 598 – Odbor 
ekonomický) a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Provoz MmP" (správce 914 - Kancelář 
tajemníka). 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 32,7 tis. položka 413. "Převod z MO VIII – GDPR" (správce 598 – Odbor 
ekonomický) a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Provoz MmP" (správce 914 - Kancelář 
tajemníka). 
Dle smlouvy o poskytování služeb pověřence pro ochranu osobních údajů pro městské obvody schválené RmP dle 
19.4.2023, usnesení č. R/1018/2023, byla firmě VIAVIS a.s. uhrazena částka za městské obvody MO II – Polabiny, MO III 
– Studánka, MO IV – Pardubičky, MO VI – Svítkov, MO VII – Rosice n/L a MO VIII – Hostovice částka v celkové výši 196.020, 
- Kč. 

9. ZR 18.9.2023 353 Z/681/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 170,0 tis. z běžných výdajů položky "Velká údržba a 
investice školských zařízení" na běžné výdaje položky "MŠ Popkovice – oprava podlah a příček" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic). 
Jedná se o přesun finančních prostředků na dofinancování neinvestiční akce "MŠ Popkovice – oprava podlah a příček". 
Na základě výsledku výběrového řízení ze dne 4.9.2023 je nutné dofinancovat Kč 170,0 tis. 

9. ZR 18.9.2023 354 Z/682/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 500,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Zeleň Masarykovo nám. (správce 1015 - Odbor 
životního prostředí). 
V červnové změně rozpočtu byly schváleny prostředky na nové výsadby na Masarykově náměstí kolem sjezdu do 
podzemního parkování AFI paláce, mezi bokem polikliniky KOLF a ulicí před telekomunikační věží ve výši Kč 800 tis. Odhad 
realizačních nákladů vycházel z pracovního konceptu projektové dokumentace, který zpracovali pracovníci OŽP a OHA. 
Projekt respektuje druhovou skladbu doporučenou studií sídelní zeleně včetně doporučeného sortimentu dřevin za 
účelem realizace adaptačních opatření na zmírnění klimatických změn. Byla navržena výsadba bíle a růžově kvetoucích 
třešní, dále akátů a bříz, tak, aby v průběhu celého roku byla zajištěna barevná pestrost od kvetení až po podzimní 
vybarvení listí. Celkem bude vysázeno 90 ks dřevin, z toho 50 třešní, 25 akátů, 4 více kmenné břízy, 3 pavlovnie a 8 javorů. 
Vytipované druhy jsou vhodné pro osluněná stanoviště. V rámci projektu bude vyměněna zemina ve výsadbových 
jamách a zajištěna následná péče ze strany dodavatele po dobu 5 let. Po rozpracování projektu a jeho přizpůsobení 
dotačním podmínkám vzrostly realizační náklady, proto je požadováno navýšení položky o 500 tis. Kč. K navýšení 
rozpočtu došlo z důvodu dopracování konečné podoby návrhu a doplnění skutečných výkazů do aktualizovaných nákladů 
obvyklých opatření vydávaných Agenturou ochrany přírody, připočítání koeficientu za extrémní podmínky (k tomu se 
váží náklady na výměnu substrátu), navýšení počtu sázených dřevin z důvodu úpravy jednotného rastru, souhlasu Cetin 
s výsadbou a dle konzultace s AOPK doplnění ošetření stávajících 9 dřevin. Projekt bude ex-post pokryt dotací v rámci 



 

135 
 

výzvy OPŽP-ZMV v Projektovém schématu AOPK ČR SC 1.3 s cílem revitalizace sídelní zeleně prostřednictvím zvyšování 
počtu a rozlohy prvků zeleně ve veřejném prostoru, Opatření 1.3.1 Podpora přírodě blízkých opatření v krajině a sídlech, 
Aktivita 1.3.1.4 Zakládání a obnova veřejné sídelní zeleně. 

9. ZR 18.9.2023 355 Z/683/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 000,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové transfery položky "Program podpory sportu – LTC" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu).  
Navýšení finančních prostředků v rámci Programu podpory sportu ve výši Kč 3 000,0 tis. Ve stejné výši bude poskytnuta 
individuální investiční dotace spolku LTC Pardubice z.s. na výstavbu budovy – zázemí tenisového klubu LTC Pardubice 
z.s., která nahradí technicky a esteticky dožilý objekt ze staveništních buněk v obdobné půdorysné velikosti i objemu. 
Nová budova musí splňovat požadavky klubu v průběhu celého roku a zároveň musí vyhovovat potřebám tenisového 
turnaje MČR – Pardubická juniorka. Na investici se bude finančně spolupodílet také Pardubický kraj. Vyplacení dotace z 
rozpočtu města bude podmíněno přidělením dotace z NSA. Individuální dotace bude schvalována na jednání ZmP dne 
18.9.2023. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 000,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové transfery položky "Program podpory sportu – TJ Sokol" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Navýšení finančních prostředků v rámci Programu podpory sportu ve výši Kč 1 000,0 tis. Ve stejné výši bude poskytnuta 
individuální investiční dotace spolku Tělocvičná jednota Sokol Pardubice I. na revitalizaci vybraných sportovišť. Vnitřní i 
venkovní sportoviště areálu TJ jsou celoročně otevřena a využívána nejen členy TJ a dalšími sportovními kluby, ale i 
širokou veřejností včetně mateřských, základních a středních škol. V areálu se pravidelně konají sportovní akce 
regionálního i celostátního významu. Na investici se bude finančně spolupodílet také Pardubický kraj. Vyplacení dotace 
z rozpočtu města bude podmíněno přidělením dotace z NSA. Individuální dotace bude schvalována na jednání ZmP dne 
18.9.2023. 

9. ZR 18.9.2023 356 Z/684/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 2 500,0 tis. položka 312. "Předpoklad dotace – EPS – Domov pro seniory, 
Kostelíček (SSmP)" (správce 598 - Ekonomický odbor) a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje 
položky "EPS – Domov pro seniory, Kostelíček (SSmP) - dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 9 000,0 tis. z kapitálových výdajů obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky – EPS – Domov pro seniory, Kostelíček (SSmP) 
- vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 2 500,0 tis., položka 312. "Předpoklad dotace – EPS – Domov pro seniory, 
Dubina (SSmP)" (správce 598 - Ekonomický odbor) a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje položky 
"EPS – Domov pro seniory, Dubina (SSmP) - dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 000,0 tis. z kapitálových výdajů obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky – EPS – Domov pro seniory, Dubina (SSmP) - 
vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 



 

136 
 

Sociální služby města Pardubic mají zákonnou povinnost do podzimu 2024 vyřešit EPS (elektronický požární systém), kdy 
aktuálně MPSV vyhlásilo 14. výzvu týkající se možné podpory EPS ve výši Kč 2 500,0 tis. max. na objekt. SSmP se připravují 
na zákonnou povinnost, proto finišují se zpracování projektové dokumentace. Výzva MPSV neumožňuje, aby příjemcem 
dotace byly SSmP, ale město Pardubice. Termín podání žádosti je 2.10.2023. Pro podání žádosti je nutné doložit usnesení 
o financování akce. Z tohoto titulu SSmP žádají o zařazení dvou akcí – Domov pro seniory Dubina a Domov pro seniory 
Kostelíček – do rozpočtu města. Projekt bude realizován jen v případě kladného rozhodnutí o poskytnutí dotace. Poslední 
možný termín pro ukončení akce je 10/2024 dle výzvy MPSV. 
EPS – Kostelíček – předpokládané realizační náklady ve výši Kč 11 500,0 tis., kdy Kč 2 500,0 tis. je předpokládaná dotace 
a vlastní podíl je ve výši Kč 9 000,0 tis. 
EPS – Dubina – předpokládané realizační náklady ve výši Kč 5 500,0 tis., kdy Kč 2 500,0 tis. je předpokládaná dotace a 
vlastní podíl je ve výši Kč 3 000,0 tis. 

9. ZR 18.9.2023 357 Z/685/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 250,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Havarijní 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "ZŠ Spořilov – oprava střešního pláště 
terasy" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
V současné době dochází k zatékání dešťových vod do vestibulu školy v důsledku poškození střešního pláště, přestože v 
minulosti byla několikrát provedena jeho údržba. Na základě prohlídky a rozkrytí střešního pláště bylo zjištěno, že k 
zatékání do interiéru dochází z důvodu poškození izolace, která již neplní svoji funkci. V místě dilatace (dilatační spára 
mezi terasou a budovou) po odkrytí vrchních vrstev byly zjištěny trhliny v izolaci a z tohoto důvodu dochází při dešti k 
zatékání. K zatékání do střešní skladby dochází zřejmě i z dalších míst, na stávající hydroizolaci je položena geotextilie a 
na ní jsou umístěny betonové dlaždice, které jsou na plastových podložkách, které se časem zamáčkly do izolace a ta již 
neplní svoji funkci provětrávací vrstvy. Na základě této skutečnosti, že do chráněného prostoru interiéru zatéká, je 
stávající stav střešního pláště havarijní. Střešní plášť neplní jednu ze svých základních funkcí, kterou je ochrana interiéru 
před působením vnějších klimatických vlivů. Při sanaci bude nejprve provedena demontáž dlažby, demontáž 
klempířských prvků, odstranění a likvidace části vrstev střešního pláště, následně bude položena nová izolace z PVC, 
výměna geotextilie a následně vrácení původní dlažby. Opravu je nutné provést v co nejkratším termínu, aby 
nedocházelo k poškození budovy a dále i ke škodám na majetku uvnitř objektu. Opravu střechy je možné realizovat 
pouze v období vhodných klimatických podmínek. 

9. ZR 18.9.2023 358 Z/686/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 21 392,8 tis. z běžných transferů položky "Finanční 
kompenzace – dopravní obslužnost" (správce 1327 - Odbor dopravy) na kapitálové výdaje položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor).  
Snížení kompenzace – dopravní obslužnost z důvodu snížení dopravního výkonu a nižších cen elektrické energie a plynu 
na rok 2023 se promítne do poslední zálohové platby na kompenzaci, splatné k 20. říjnu 2023. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 15 000,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "Dóm a.s. - příplatek mimo základní 
kapitál" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 



 

137 
 

Společnost Dopravní podnik města Pardubic žádá město Pardubice o posílení kapitálových příjmů společnosti ve výši 15 
000 000,- Kč na budoucí výdaje spojené s pořízením 4-5 ks malých autobusů (částka 10 mil. Kč) vhodných pro zajištění 
dopravní obslužnosti lokality Polabiny po dobu do dokončení výstavby nového mostu kpt. Bartoše, a dále na posílení 
zdrojů DPmP a.s. na výdaje na financování rekonstrukce plavidla Arnošt z Pardubic částkou ve výši 5,0 mil. Kč. Příjem 
částky 21 392 800,- Kč do rozpočtu města bude řešen formou uzavření dodatku „Smlouvy o závazku dopravní 
obslužnosti“. Úspora z navrženého vrácení tak činí 6 392 800,- Kč. 

9. ZR 18.9.2023 359 Z/687/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 000,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "Koncepce dopravy v klidu" (správce 
1327 - Odbor dopravy). 
Navýšení finančních prostředků z důvodu přípravy na zavedení režimu placeného stání na území města Pardubic. V rámci 
projektu bude hrazena spolupráce s technickým garantem projektu, průzkumné a projektové práce, spolupráce s DFJP a 
další náklady nezbytné k zavedení rozšířené zóny placeného stání na území města. Do této částky nejsou zahrnuty 
náklady související s uvedením systému do provozu, jedná se pouze o vytvoření podkladu. Doba trvání spolupráce s 
technickým garantem projektu je na dobu určitou, do doby vytvoření Koncepce dopravy v klidu, nejpozději však do 
31.12.2024. Jako příkazník byl vybrán Ing. Jakub Kutílek, Pardubice, IČO 75487403 a schválen 16.6.2023 RmP usnesením 
R/1777/2023. Celkové náklady nedokážeme odhadnout s ohledem na složitost celého projektu.  V daném případě se 
jedná o hrubý odhad nákladů spojených s přípravou placeného stání. Zahrnovat budou mj. pasportizaci celého 
zájmového území města Pardubice (zastavěná oblast), dále průzkumy obsazenosti parkovacích ploch a parkovišť ve 
vybraných lokalitách a také terénní šetření provedená za účelem zjištění dopravních závad a přestupků řidičů při 
parkování či odstavování svých vozidel atd. Dále příprava na osazení nového dopravního značení v rámci celého města, 
včetně kompletního projednání s dotčenými orgány. 

9. ZR 18.9.2023 360 Z/688/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 130,0 tis. z běžných výdajů položky "Aquacentrum - 
(opravy nad 50 tis.) na kapitálové výdaje položky "Areál Dostihového závodiště – rekonstrukce sociálních zařízení" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Jedná se o navýšení původní ceny v rozpočtu ve výši 2 mil. Kč na základě vyhodnocení výsledku zadávacího řízení ze dne 
21.8.2023, kdy nejnižší nabídka podaná firmou TIMRA, IČO: 04806859 činila 2,122.660,41 Kč. Jedná se o rekonstrukci 
objektu veřejného sociálního zařízení, které je ze sedmdesátých let. Stávající objekt nevyhovuje současným hygienickým 
požadavkům a při akcích kapacitně nestačí odbavit velké množství návštěvníků. Součástí zakázky je výměna sanitárních 
zařízení, nové obklady, kabinky, vstupní dveře a vybudování bezbariérového WC. Financování je řešeno přesunem z 
položky Aquacentrum - (opravy nad 50 tis.), kde se k dnešnímu datu nepředpokládá vyčerpání celého schváleného 
rozpočtu pro tento rok. 

9. ZR 18.9.2023 361 Z/689/2023 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 650,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Velká údržba 
a investice školských zařízení" na běžné výdaje položky "MŠ Ohrazenice – výměna plynových kotlů" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic). 



 

138 
 

Stav kotelny v objektu je havarijní, opakovaně řešíme poruchy na plynových kotlích a z původních 3 kotlů v současné 
době jsou provizorně v provozu pouze 2. Kotle jsou zn. VIADRUS CLADIUS, kterých bylo před cca 15 lety vyrobeno v 
náběhové verzi pouze 50ks a dále bylo odstoupeno od výroby z důvodu nespolehlivosti řešení spalovací komory a hořáků 
samotným výrobcem. Před 4 lety firma VIADRUS ukončila svůj provoz a byla zlikvidována. V současné době je údržba 
prováděna různými úpravami podobných dílů z různých typů plynových kotlů VIADRUS, ale pro další provozní údržbu již 
není možné zajistit žádné náhradní díly ani ze zrušených demontovaných kotlů stejného výrobce. Je nutné urychlené 
provedení výměny stávajících kotlů za 3ks nových kondenzačních kotlů s provedením úprav napojení plynu, odvodu 
kondenzátů a hlavně kouřových cest. Při další poruše budou kotle postupně odstavovány z provozu a již nebude možné 
zajistit vytápění ani přípravu teplé vody. 

9. ZR 18.9.2023 362 Z/690/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 500,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "ZŠ Gorkého – oprava sociálních zařízení – PD" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Jedná se o finanční prostředky na zpracování projektové dokumentace, která bude řešit opravy vnitřních prostor WC v 
objektu ZŠ Gorkého (část AGYS). Současný stav vnitřních prostor toalet je nevyhovující, zastaralý a v mnoha případech v 
havarijním stavu. Stávající instalační rozvody odpovídají staří sociálního zázemí školy. V objektu dochází k častým 
haváriím, provádění částečných oprav je neekonomické. 

9. ZR 18.9.2023 363 Z/691/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 6 500,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "RFP a.s. - příplatek mimo základní 
kapitál" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
Pro zkvalitnění podmínek pro celoroční provozování umělé trávy v areálu fotbalového stadionu Arnošta Košťála je 
navrhováno posílení příjmů RFP a.s. na pořízení 5 ks buněk, které budou plnit funkci kapacitního skladu a zázemí pro 
správce a částečně pro diváky. Buňky svým umístěním, výškovým uspořádáním a opláštěním (dřevěné provedení) 
nenaruší celkový otevřený charakter celého areálu. 

9. ZR 18.9.2023 364 Z/693/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 30,0 tis. z běžných výdajů položky "Místní akční plán 
rozvoje vzdělávání III." na běžné transfery položky "Místní akční plán rozvoje vzdělávání III. - náhrady mezd v době 
nemoci" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 
 Jedná se o přesun finančních prostředků v rámci dotace "Místní akční plán v ORP Pardubice III." na položku náhrady 
mezd v době nemoci z důvodu vyplacených náhrad včetně vlastních zdrojů. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 6,0 tis. z běžných výdajů položky "Podpora integrace 
cizinců a pomoc ukrajinským uprchlíkům" na běžné transfery položky "Podpora integrace cizinců a pomoc ukrajinským 
uprchlíkům – náhrady mezd v době nemoci" (správce 914 - Kancelář tajemníka).  
Jedná se o přesun finančních prostředků v rámci dotace "Podpora integrace cizinců a pomoc ukrajinským uprchlíkům" 
na položku náhrady mezd v době nemoci z důvodu vyplacených náhrad včetně vlastních zdrojů. 



 

139 
 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 960,0 tis. z běžných výdajů položky "Platy 
zaměstnanců v pracovním poměru" na běžné výdaje položky "Příspěvek na výkon sociální práce – platy zaměstnanců" 
(správce 914 - Kancelář tajemníka). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 324,5 tis. z běžných výdajů položky "Sociální a 
zdravotní pojištění zaměstnanců a zastupitelů" na "Příspěvek na výkon sociální práce – povinné pojistné na sociální 
zabezpečení a veřejné zdravotní pojištění" (správce 914 - Kancelář tajemníka). Jedná se o finanční prostředky na osobní 
náklady sociálních pracovníků, které nebudou pokryty dotací ze státního rozpočtu na výkon sociální práce s výjimkou 
agendy sociálně-právní ochrany dětí. Dle rozhodnutí č.j. MPSV-2023/80782-261/1 ze dne 17.04.2023 byla poskytnuta 
dotace ve výši 3.750.805 Kč, zbývající část finančních prostředků na osobní náklady sociálních pracovníků nad rámec 
poskytnuté dotace je každý rok hrazena z rozpočtu MmP. Předpokládaná celková výše osobních nákladů sociálních 
pracovníků za rok 2023 bude 5.035,3 tis. Kč. Poskytnutá dotace nepokryje předpokládané osobní náklady sociálních 
pracovníků ve výši 1.284,5 tis. Kč, tato zbývající část osobních nákladů musí být hrazena z rozpočtových prostředků MmP 
určených na platy zaměstnanců v pracovním poměru. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 132,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor" na běžné výdaje položky "Platy zaměstnanců MmP včetně OON" (správce 
914 - Kancelář tajemníka). 
 Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 44,6 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na "Sociální a zdravotní pojištění zaměstnanců a zastupitelů" (správce 914 
- Kancelář tajemníka). 
Žádost o navýšení finančních prostředků souvisí s vytvořením nového pracovního místa na Magistrátu města Pardubic 
od 01.09.2023, přijaté usnesení č. R/1743/2023. Jedná se o 1 nové místo na Odboru dopravy, na oddělení silniční 
dopravy, silničního hospodářství a speciálního stavebního úřadu. Vznik tabulkového místa souvisí s neustálým nárustem 
žádostí o vydání rozhodnutí na tomto oddělení. Nárůst agendy způsobily v poslední době mj. realizace velkých 
dopravních staveb jak v rámci města, tak v rámci ORP.  Dále s ohledem na tyto realizace bude docházet k náročným a 
zásadním opravám tzv. návozových tras, které souvisí s těmito velkými dopravními stavbami. 

9. ZR 18.9.2023 365 Z/695/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 110,0 tis. z běžných výdajů položky "ZŠ Gorkého – 
oprava střechy" na kapitálové výdaje rozpočtu "MŠ Dražkovice – přístavba – PD" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic). 
Jedná se o přesun finančních prostředků na dofinancování akce MŠ Dražkovice – přístavba – PD. Na základě výsledku 
výběrového řízení ze dne 7.9.2023 je nutné dofinancovat 110 000,- Kč. Jedná se o přesun v rámci OMI z akce ZŠ Gorkého 
oprava střechy, která je již zrealizovaná. 

9. ZR 26.9.2023 366 R/2014/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5,0 tis. z běžných výdajů položky "Velká údržba a 
investice školských zařízení" na kapitálové výdaje položky "MŠ Národních hrdinů – rekonstrukce elektroinstalace – PD" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic). 
 Přesun finančních prostředků na základě výsledku výběrového řízení ze dne 25.8.2023 je nutné dofinancovat 5 000,- Kč. 



 

140 
 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 123,0 tis. v rámci položky "Velká údržba a investice 
školských zařízení" z běžných výdajů na kapitálové výdaje (správce 711 - Odbor majetku a investic).  
Jedná se o nastavení účetní a rozpočtové správnosti. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 43,0 tis. z běžných výdajů položky "Velká údržba a 
investice školských zařízení" na běžné výdaje položky "MŠ Brožíkova – oprava šaten a sociálního zařízení (správce 711 - 
Odbor majetku a investic). 
Na základě výběrového řízení ze dne 14.9.2023 je nutné dofinancovat 43 000,- Kč. 

10. ZR 23.10.2023 367 Z/741/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 000,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "ZŠ Benešovo nám. - oprava 
zpevněných ploch" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Jedná se o opravu cca 450 m2 zpevněných ploch v areálu ZŠ Benešovo nám. v části před školní družinou. Tyto plochy 
jsou intenzivně využívány ke hře dětmi prvního stupně ZŠ a zároveň se jedná o zadní příchozí a příjezdovou cestu ke 
škole. Původní povrch byl betonový, postupně zalitý asfaltovou směsí. Lety používání je dnes povrch narušený, části 
asfaltu chybí, objevují se praskliny a plocha není z bezpečnostního hlediska vyhovující. Pohybující se děti, vzhledem ke 
stavu povrchu s dírami, si mohou způsobit vážná zranění. Stávající povrch bude z větší části odstraněn, bude provedena 
nová podkladní vrstva a zrealizován nový finální povrch ze zámkové dlažby upnuté do betonových obrub. Tato plocha se 
po dokončení propojí se stávající komunikací mezi družinou a školou a dojde tak k vytvoření celistvého komunikačního 
prostoru. 

10. ZR 23.10.2023 368 Z/742/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 261,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Energeticky 
úsporné projekty v budovách v majetku města" na kapitálové výdaje položky "CPD a Gampa (dotace + VZ)" (správce 1411 
- Odbor rozvoje a strategie). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 690,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Regulace 
technických zařízení" na kapitálové výdaje položky "CPD a Gampa (dotace + VZ)" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 
strategie). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 300,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Příprava a 
administrace projektu" na kapitálové výdaje položky "CPD a Gampa (dotace + VZ)" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 
strategie). 
Jedná se o převod finančních prostředků z důvodu potřeby pokrytí vícenákladů, které byly zjištěny při realizaci objektu. 
Při koordinační činnosti v rámci přípravy dodávky a budoucího provozu Vzdělávacího centra Sféra byla zjištěna absence 
důležitých technických opatření pro plnohodnotné fungování univerzálního promítací sálu SoS NOAA. V této souvislosti 
bylo nutné zajistit chybějící IT infrastrukturu, a s tím související implementaci do stávající dodávky AV vybavení tak, aby 
byl objekt plně funkční. 

10. ZR 23.10.2023 369 Z/743/2023 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 4 800,0 tis. z kapitálových výdajů položky "MAS Dukla 
sportovní – Multifunkční hala" na kapitálové výdaje položky "CPD a Gampa (dotace + VZ)" (správce 1411 - Odbor rozvoje 
a strategie). 



 

141 
 

Dne 19. 6. 2023 přijalo ZmP rozpočtové usnesení č. Z/584/2023 (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) tohoto znění – citace: 
I. Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje: Rozpočtové opatření č. 276. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků 
z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 10 000,0 tis. na kapitálové výdaje položky „Dukla sportovní – 
Multifunkční hala – PD – vlastní zdroje“ (správce 1411 – Odbor rozvoje a strategie). 
II. Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje vyčlenění finančních prostředků v rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 13 000,0 
tis. na kapitálové výdaje položky „Dukla sportovní – Multifunkční hala – PD – vlastní zdroje (správce 1411 – Odbor rozvoje 
a strategie). 
Dne 12.9.2023 doporučila hodnotící komise radě města schválit nabídku společnosti Společnost MFH Dukla sportovní s 
cenou 13,1 mil. Kč bez DPH, tj. 15,85. vč. DPH. Cenová nabídka je tak o cca 25 % nižší proti předpokládané hodnotě, tzn. 
úspora proti schválenému krytí činí 7,15 mil. vč. DPH. Dne 26. 9. 2023 bylo navrženo radě města Pardubic schválit 
usnesení o uzavření smlouvy s vítězným uchazečem "Společnost MFH Dukla sportovní". V rámci X. změny je navrženo 
pokrytí takto: Centrální polytechnické dílny – Svět dětí: V rámci dokončovacích prací a posuzování bezpečnosti 
(provádění funkčních zkoušek jednotlivých exponátů) byly identifikovány potřeby na posílení bezpečnosti pro budoucí 
uživatele. Jedná se o technické úpravy exponátů. Na tyto potřeby je navrženo přesunout 300 tis. Kč vč. DPH. Centrální 
polytechnické dílny – AV vybavení: V oblasti AV vybavení objektu byly identifikovány potřeby rozšířit IT SYSTÉM za 
účelem získání větší bezpečnosti systému, fungování ticketing systému a operačního systému budovy, kdy 
předpokládaná cena činí 4,5 mil. Kč vč. DPH. 

10. ZR 23.10.2023 370 Z/744/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 157,3 tis. z kapitálových výdajů položky "Příprava a 
administrace projektu" na kapitálové výdaje položky "CPD a Gampa (dotace + VZ)" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 
strategie). 
Jedná se o vnitřní přesun finančních prostředků v rámci kapitoly ORS z řádku Příprava administrace projektu na řádek 
CPD a Gampa – vybavení (dotace + vlastní zdroje) na technický dozor projektanta při dodávkách vnitřního vybavení 
objektu Centrálních polytechnických dílen a Galerie města Pardubic, které navazují na stavební část zmiňovaných 
objektů. Technický dozor projektanta měl za úkol kontrolovat a případně doplňovat výrobní dokumentace zaslané od 
jednotlivých dodavatelů vnitřního vybavení. 

10. ZR 23.10.2023 371 Z/745/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 998,3 tis. v rámci položky "Diagnostika mostu M104 
Kpt. Bartoše" z kapitálových výdajů na běžné výdaje (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
Změna zaúčtování finančních prostředků z důvodu jejich zatřídění. Výdajová položka: Diagnostika mostu M104 Kpt. 
Bartoše (SMLOUVA O DÍLO č. OVZ/VZMR/2022/006). Do data rozhodnutí o realizaci investice jsou výdaje tohoto typu 
zaúčtovány do nákladů. Jedná se o nastavení účetní a rozpočtové správnosti. 

10. ZR 23.10.2023 372 Z/746/2023 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 000,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Investice 
do SW nad 60 tis." na kapitálové výdaje položky "Investice do HW nad 40. tis. (správce 1814 - Odbor informačních 
technologií). 



 

142 
 

Finanční prostředky budou použity na nákup nové verze LOGmanageru (centrální úložiště logů pro správu IT systémů). 
Pro rok 2023 byla plánovaná technická podpora pro stávající LOGmanager. V průběhu roku však došlo ke změnám a 
technickou podporu pro stávající zařízení již není možné prodloužit a dojde tedy k nákupu nové verze. 

10. ZR 23.10.2023 373 Z/747/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z běžných transferů položky "Program 
podpory v sociální a zdravotní oblasti" na běžné výdaje položky "Komunitní plánování" (správce 6131 - Odbor sociálních 
věcí). 
Komise pro sociální a zdravotní věci při Radě města Pardubic schválila dne 6.9.2023 přesun finančních prostředků v 
maximální výši 100 000 Kč z Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti na tisk nových identifikačních průkazek a 
letáků pro Senior taxi a nákladů spojených s ochrannou známkou služby Senior taxi. V současné době využívá službu 
SENIOR TAXI 5 500 seniorů. Finanční prostředky budou použity na náklady spojení s výrobou a tiskem nových karet, 
grafiky, informačních materiálů (cca 70 000) a nákladů souvisejících se zajištěním ochranné známky (cca 30 000). 

10. ZR 23.10.2023 374 Z/748/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 262,0 tis. z běžných výdajů položky "Městský 
kamerový systém – provoz" na kapitálové výdaje položky "IDS – parkovací systém – rozšíření" (správce 214 - Městská 
policie). 
Na základě schválení radou města byla dne 20.2.2023 uzavřena Smlouva o dílo se společností MASTER IT Technologies, 
a.s. (IČO 27851931) k vytvoření a dodávce softwarových úprav „Rozšíření modulu kontroly oprávnění“ systému chytrého 
parkování MITT-SCC Parking. V současné době je připravena druhá úprava a rozšíření některých souvisejících funkcionalit 
systému parkování. Jedná se zejména o úpravu a rozšíření mobilní aplikace. Kontrola oprávnění dále o aktualizaci 
pasportu senzorů a rozšíření stávajících zón včetně úpravy modulu Parking/Statistiky a další úpravy systému MITT-SCC 
dle požadavků provozovatele systému DPMP a.s. 

10. ZR 23.10.2023 375 Z/749/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 430,0 tis. z běžných výdajů položky "Kreativní učení 
– dotace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) na běžné výdaje položky "Platy zaměstnanců MmP vč. OON 
(Kreativní učení – dotace)" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 
Jedná se o přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 430,0 tis. Kč z běžných výdajů položky 
"Kreativní učení – dotace" na běžné výdaje položky "Kreativní učení – dotace (Platy zaměstnanců MmP včetně OON)" 
(správce 914 - Kancelář tajemníka) ve stejné výši na lektorské honoráře koordinátora, umělců, pedagogů, konzultantů a 
metodiků projektu „Regionální koordinace kreativního učení ve městě Pardubice“. 

10. ZR 23.10.2023 376 Z/750/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 26,2 tis. z běžných výdajů položky "Britské centrum 
– provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) na běžné výdaje položky "Platy zaměstnanců MmP vč. OON)" 
(správce 914 - Kancelář tajemníka). 
Jedná se o přesun finančních prostředků na úhradu nákladů 2 pracovníků zajišťujících výuku anglického jazyka v Britském 
centru Pardubice ve 2. pol. 2023. 

10. ZR 23.10.2023 377 Z/751/2023 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 14,0 tis. z běžných výdajů položky "Senioři Pardubice" 
na běžné transfery položky "DDM Beta – KD Dubina – volnočasové aktivity" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 
sportu). 



 

143 
 

Jedná se o přesun finančních prostředků na úhradu nákladů spojených s pořádáním výtvarných dílen pro seniory. 

10. ZR 23.10.2023 378 Z/752/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 137,7 tis. z běžných výdajů položky "Senioři 
Pardubice" na běžné transfery položky "DDM Alfa a KD Hronovická – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Jedná se o přesun finančních prostředků na úhradu nákladů spojených s pořádáním kulturních akcí pro seniory ve 2. 
pololetí roku 2023 v KD Hronovická. 

10. ZR 23.10.2023 379 Z/753/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 19,2 tis. z běžných výdajů položky "Městské slavnosti" 
na běžné transfery položky "DDM Alfa a KD Hronovická – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 
sportu). 
Jedná se o přesun finančních prostředků na úhradu nákladů spojených s využitím KD Hronovická a zajištěním služeb na 
akci "Dny medu", která se uskutečnila v rámci podzimní části Městských slavností Pardubice. 

10. ZR 23.10.2023 380 Z/754/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z běžných transferů položky "Program 
podpory kultury" na běžné transfery položky "TIC – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 
sportu).  
Tento příspěvek bude použit na rozšíření kulturního adventního programu ve městě, který bude v režii Turistického 
informačního centra. Ve výstavním prostoru Mázhaus bude mít svou výstavu česko-francouzská umělkyně Andrea 
Schmidt s názvem Poselství ukrytá v perníku. Součástí tohoto projektu bude samozřejmě i vernisáž a navazující přednášky 
a tvůrčí dílny napříč všemi generacemi. Některé z nich se budou konat i v místních kavárnách, které se pravidelně zapojují 
do Adventu s vůní perníku. Součástí vánočního provozu Mázhausu jsou i adventní dílničky, které se konají vždy o 
víkendech a každý z nich je věnován jiné činnosti (drátkování, zdobení perníčků, malování ozdob apod.). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 000,0 tis. z kapitálových transferů položky "Program 
podpory sportu (PPS)" na běžné transfery položky "Program podpory sportu" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 
sportu). 
Žadatel o individuální dotaci, spolek Tělocvičná jednota Sokol Pardubice I bude v rámci poskytnuté dotace realizovat 
revitalizaci sportovišť v areálu TJ Sokol Pardubice I, konkrétně rekonstrukci a obnovu atletických (tartanových) ploch. 
Nejedná se tedy o investiční dotaci. Poskytnutí individuální dotace bylo schváleno na jednání ZmP dne 18.09.2023. 

10. ZR 23.10.2023 381 Z/755/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 220,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování energií" na běžné transfery položky "MŠ Ohrazenice – příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 229,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování energií" na běžné transfery položky "MŠ K Polabinám – příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 122,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování energií" na běžné transfery položky "MŠ Pospíšilovo nám. - příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 



 

144 
 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 91,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování energií" na běžné transfery položky "MŠ Na Třísle – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 74,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování energií" na běžné transfery položky "MŠ Srdíčko (L. Matury) - příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 191,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování energií" na běžné transfery položky "MŠ Klubíčko (Grusova) - příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 90,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování energií" na běžné transfery položky "MŠ Pastelka (Družstevní) - příspěvek na 
provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 48,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování energií" na běžné transfery položky "MŠ Rosice nad Labem – příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 132,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování energií" na běžné transfery položky "MŠ Mladých – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 122,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování energií" na běžné transfery položky "MŠ Zvoneček (Sluneční) - příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 149,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování energií" na běžné transfery položky "MŠ Hostovice – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 305,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování energií" na běžné transfery položky "MŠ Čtyřlístek (nár. Hrdinů) - příspěvek na 
provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 664,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování energií" na běžné transfery položky "ZŠ Svítkov – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 75,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování energií" na běžné transfery položky "ZŠ Štefánikova – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 



 

145 
 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 348,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování energií" na běžné transfery položky "ZŠ Spořilov – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 120,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování energií" na běžné transfery položky "ZŠ A. Krause – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 671,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování energií" na běžné transfery položky "ZŠ nábřeží Závodu míru – příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 619,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování energií" na běžné transfery položky "ZŠ Dubina, E. Košťála – příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 676,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování energií" na běžné transfery položky "ZŠ Br. Veverků – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 416,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování energií" na běžné transfery položky "ZŠ Waldorfská – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 105,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování energií" na běžné transfery položky "ZŠ Pardubičky – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 40,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování energií" na běžné transfery položky "ZŠ Montessori – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Příspěvek na energie školským příspěvkovým organizacím je poskytován zálohově a během roku je upravován na 
skutečnost dle vyúčtování spotřeby předchozího roku a stanovení záloh na rok 2023. O příspěvek na dofinancování 
rozdílu zvýšených cen si požádalo 12 mateřských škol a 10 základních škol. Celkové navýšení provozních příspěvků činí 
5.507 tis. Kč. Jedná se o přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu – správce 1734 - Odbor školství, kultury 
a sportu. 

10. ZR 23.10.2023 382 Z/756/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 40,0 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "ZŠ Studánka – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu).  
Tento příspěvek je určený na odměnu pro ředitele ZŠ Studánka za tandemový mentoring a koučink začínající ředitelce 
ZŠ Družstevní paní Mgr. Jarmily Křivkové od 01.09.2022 do 31.8.2023. 



 

146 
 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 080,0 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "ZŠ Dubina, E. Košťála – příspěvek na provoz" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu). 
V Základní škole Pardubice-Dubina, Erno Košťála probíhá rekonstrukce elektroinstalace celého objektu školy. Vyčíslené 
náklady související s touto rekonstrukcí jsou ve výši cca 2.080,0 tis. Kč a nebyly zahrnuty do rozpočtu veřejné zakázky. 
Jedná se o náklady na stěhování (30 tis. Kč), zapůjčení úložných boxů po dobu rekonstrukce (30 tis. Kč), zakoupení boxů 
na stěhování a uložení pomůcek (20 tis. Kč), profesionální úklid nad rámec úklidu vlastními silami (500 tis. Kč), výmalba 
27 tříd, chodeb, kabinetů pedagogů – minimální částka (1.500 tis. Kč). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 573,0 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "MŠ Závodu míru – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). 
Jedná se o přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 573 tis. Kč z běžných výdajů položky 
"Záležitosti předškolní a školní výchovy" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) na běžné transfery položky "MŠ 
– Závodu míru – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši.  
V Mateřské škole Mozaika Pardubice, n. Závodu míru probíhá v období od září t.r. s přesahem do roku 2024 rekonstrukce 
školní kuchyně a hospodářského pavilonu. Vyčíslené náklady související s touto rekonstrukcí jsou prozatím do konce roku 
2023 vyčísleny na 573 tis. Kč a nebyly zahrnuty do rozpočtu veřejné zakázky. Jedná se o náklady na stěhování (106 tis. 
Kč), přemístění sítě a výpočetní techniky z ředitelny do náhradních prostor, vybudování wifi sítě pro zajištění konektivity 
(17 tis. Kč), praní prádla zajištěním služby 09–12/23 (50 tis. Kč), zajištění obědů – věcná režie (400 tis. Kč). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 668,0 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "MŠ Mladých – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). 
V Mateřské škole Pardubice-Polabiny, Mladých proběhla během letních prázdnin s přesahem do září 2023 rekonstrukce 
rozvodů školní kuchyně a sociálních zařízení. Vyčíslené náklady související s touto rekonstrukcí jsou vyčísleny na 668 tis. 
Kč a nebyly zahrnuty do rozpočtu veřejné zakázky. Jedná se o náklady na výmalbu celých prostor MŠ (433 tis. Kč), 
stěhování do náhradních prostor DDM Beta, pomoc při manipulaci a ustavování nábytku v MŠ (30 tis. Kč), spoluúčast na 
pořízení nových koberců do tříd (90 tis. Kč), čištění a praní polstrovaných věcí – dětské sedací soupravy, dětské peřinky 
polštáře (11 tis. Kč), profesionální úklid a mytí oken po výmalbě (104 tis. Kč). 

10. ZR 23.10.2023 383 Z/757/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2,5 tis. z běžných výdajů položky "Správa a údržba 
mostů a komunikací" na běžné výdaje položky "IDS – křižovatky (SSZ) - servis" (správce 1327 - Odbor dopravy).  
Žádáme o přesun finančních prostředků z důvodu nedostatku finančních prostředků na položce IDS – křižovatky (SSZ) - 
servis. Položka je rozdělena na dvě části. První část je pro smluvní závazek se spol. T-Mobile s vyčleněnými finančními 
prostředky ve výši 5.000,00 Kč/rok. Druhá část je pro smluvní závazek se spol. CROSS s vyčleněnými prostředky ve výši 
905.000,00 Kč/rok. Smluvní závazek se spol. CROSS je však ve výši 907.500,00 Kč/rok a z tohoto důvodu žádáme o přesun 
finančních prostředků na splnění smluvního závazku. 



 

147 
 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 40,0 tis. z běžných výdajů položky "Správa a údržba 
mostů a komunikací" na běžné výdaje položky "Cyklosčítače – sběr a vyhodnocení dat" (správce 1327 - Odbor dopravy). 
Žádáme o přesun finančních prostředků z důvodu vyžadované opravy měřícího a zobrazovacího zařízení (tzv. totemu) na 
stezce podél ulice Hradecká naproti zimnímu stadionu. Na zařízení došlo po 10 letech provozu k oxidaci základní desky, 
konektorů ke smyčkám, potřebě výměny 2 ethernetových kabelů a těsnění dvířek totemu. Měřící zařízení bylo v roce 
2013 pořízeno jako součást systému pro automatické sčítání cyklistické dopravy na několika místech ve městě. 

10. ZR 23.10.2023 384 Z/758/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 660,0 tis. z běžných výdajů položky "Odstraňování 
bariér na komunikacích" (správce 1327 - Odbor dopravy) na kapitálové výdaje položky "Bezbariérové úpravy sjezdu a 
napojení chodníku u DPS U Kostelíčka" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Jedná se o přesun finančních prostředků Odboru dopravy na Odbor majetku a investic pro stavební úpravu sjezdu do 
areálu Domova pro seniory (dále jen DPS) a úpravy přilehlé části stávajících chodníků. Jedná se o realizaci na základě 
zpracované projektové dokumentace a inženýrské činnosti. Bude vybudovaný široký příčný práh délky cca 3,5 m z 
betonové dlažby s nájezdy délky 1 m ze žulových kostek, který bude sloužit jako bezbariérové místo pro přecházení. 
Úprava bude provedena na základě poptávky pracovníků a návštěv DPS, kdy není zajištěn bezbariérový přístup z 
parkoviště ke vchodu do budovy. Stávající stav klade velmi vysoké nároky na přesun imobilních osob. Úpravou dojde i k 
lepšímu odvodnění sjezdu. 

10. ZR 23.10.2023 385 Z/759/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 800,0 tis. z běžných výdajů položky "Správa a údržba 
mostů a komunikací" (správce 1327 - Odbor dopravy) na kapitálové výdaje položky "Cyklostezka u MŠ Brožíkova" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Jedná se o přesun finančních prostředků Odboru dopravy na Odbor majetku a investic pro rekonstrukci stávající společné 
stezky pro pěší a cyklisty před mateřskou školou v ul. Brožíkova, a to na základě zpracované projektové dokumentace. 
Stezka je v základní šířce 3,0 m mezi obrubami, celková délka trasy 82,5 m, povrch betonová dlažba. Důvodem 
rekonstrukce jsou četné deformace a poruchy stezky, nefunkční odvodnění povrchu a zjevné defekty podkladních vrstev, 
kdy lokální výspravy postrádají technický i ekonomický smysl. 

10. ZR 23.10.2023 386 Z/760/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 000,0 tis. z běžných výdajů položky "Správa a údržba 
mostů a komunikací" na běžné výdaje položky "Mostní prohlídky – běžné a hlavní" (správce 1327 - Odbor dopravy). 
Jedná se o přesun finančních prostředků z důvodu vytvoření nového řádku "Mostní prohlídky – běžné a hlavní". Z řádku 
bude hrazena budoucí rámcová smlouva na provádění běžných a hlavních mostních prohlídek na území města pro 
období 2024-2026. OD eviduje celkem 69 mostů, estakád, inundací, lávek, nadchodů, podchodů a podjezdů. Na mostech 
OD vykonává prostřednictvím akreditovaných společností pravidelné prohlídky dle povinnosti vycházející z ČSN 73 6221 
prohlídky mostů pozemních komunikací. Každý rok OD provádí minimálně jednu běžnou mostní prohlídku (BMP) na 
každém z 69 mostních objektů. Hlavní mostní prohlídky (HMP) jsou prováděny na základě jejich kategorie po 2 letech, 4 
letech nebo 6 letech. 



 

148 
 

10. ZR 23.10.2023 387 Z/761/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z běžných výdajů položky "Služby, projekty, 
znalecké posudky" na kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce zastávky MHD Semtín hlavní brána, směr do centra – PD 
vč. IČ" (správce 1327 - Odbor dopravy). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z běžných výdajů položky "Služby, projekty, 
znalecké posudky" na kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce zastávky MHD Jesničánky točna, směr do centra – PD vč. 
IČ" (správce 1327 - Odbor dopravy). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z běžných výdajů položky "Služby, projekty, 
znalecké posudky" na kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce zastávky MHD Jesničánky točna, směr z centra – PD vč. 
IČ" (správce 1327 - Odbor dopravy). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Služby, 
projekty, znalecké posudky" na kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce zastávky MHD Černá za Bory, pošta, směr z 
centra – PD vč. IČ" (správce 1327 - Odbor dopravy). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Služby, 
projekty, znalecké posudky" na kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce zastávky MHD Černá za Bory, pošta, směr do 
centra – PD vč. IČ" (správce 1327 - Odbor dopravy). 
Přesun finančních prostředků v rámci kapitoly Odbor dopravy na samostatné investiční položky rozpočtu. Jedná se o 
zajištění kompletní projektové dokumentace včetně inženýrské činnosti na rekonstrukci zastávky MHD Semtín hlavní 
brána směr do centra, zastávky MHD Jesničánky točna směr do centra, zastávky MHD Jesničánky točna směr z centra, 
zastávky MHD Černá za Bory, pošta, směr z centra a zastávky MHD Černá za Bory, pošta, směr do centra. Jedná se o 
zastávky pro zajištění parciálních trolejbusů. Zastávka MHD Semtín hlavní brána směr do centra a zastávka Jesničánky 
točna směr do centra jsou dlážděné s obrubníky o nízké nástupní hraně. Zastávky jsou díky svému umístění velmi 
frekventované. U zastávek MHD jsou uvolněné a nadzvednuté obrubníky, což může potenciálně vést ke zvýšené 
náchylnosti pádu cestujících do prostoru zastávkového zálivu. Předmětem zadání bude i úprava nástupiště a navazujících 
ploch podle platných norem a předpisů. U zastávek absentují bezbariérové úpravy pro osoby s omezenou schopností 
pohybu a orientace. Zastávky budou provedeny s povrchem z cementobetonového krytu s konstrukcí z cementové 
stabilizace. Povrch zastávkových zálivů bude upnut do zastávkových obrub. U zastávky MHD Jesničánky točna, směr z 
centra se jedná o návrh zcela nové zastávky MHD, vč. vytvoření nástupiště a jeho návaznosti na stávající chodníky. 
Předpokládaná poloha nově navrhované zastávky je u okraje ostrůvku stávající zastávky Jesničánky točna, směr z centra 
a částečně v zálivu. Povrch zálivu bude cementobetonový s nástupní hranou tvořenou prostřednictvím Kasselských obrub 
s délkou nástupní hrany 15 m. Provedení nástupiště bude povrchově navazovat na okolí, vč. bezbariérových úprav a 
bude doplněno o zastávkový přístřešek. V rámci řešení bude navržen přístup pěších na zastávku z navazujících chodníků 
a zároveň bude vyřešeno provedení cyklistů přes prostor zastávky. Zastávky MHD Černá za Bory, pošta, směr z centra a 
do centra zajišťují spojení odloučeného pracoviště veřejné správy hojně navštěvované veřejností. Zastávka MHD Černá 
za Bory, pošta směr z centra absentuje nástupištěm. Není zajištěn bezpečný a komfortní čekací prostor pro cestující, ani 
jednoznačná pozice zastavujících vozidel tak, jako by tomu bylo u řádné nástupní hrany s normovou plochou nástupiště 



 

149 
 

vybaveného přístřeškem a mobiliářem. Předmětem stavby je vytvoření nástupiště a nástupní hrany vč. instalace 
bezbariérových prvků pro slabozraké, dále zpevněné plochy zálivu cementobetonovým krytem fixujícím prefabrikovanou 
nástupní obrubu městského typu (Kasselský obrubník). Je třeba zajistit bezbariérové napojení na pěší infrastrukturu, 
osadit zastávkový přístřešek s mobiliářem, doplnit dopravní značení. 

10. ZR 23.10.2023 388 Z/762/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 90,0 tis. z běžných výdajů položky "Kronika města 
Pardubic" (správce 414 - Kancelář primátora" na běžné výdaje položky "Mzdy zaměstnanců MmP" (správce 914 - 
Kancelář tajemníka). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 22,4 tis. z běžných výdajů položky "Kronika města 
Pardubic" (správce 414 - Kancelář primátora" na běžné výdaje položky "Sociální a zdravotní pojištění zaměstnanců a 
zastupitelů" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 8,1 tis. z běžných výdajů položky "Kronika města 
Pardubic" (správce 414 - Kancelář primátora" na běžné výdaje položky "Sociální a zdravotní pojištění zaměstnanců a 
zastupitelů" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 
Finanční prostředky na vyplacení odměny na základě uzavřené dohody o provedení práce s p. Bendou (kronikář města) 
na zpracování kroniky města Pardubic za rok 2019 a 2020. 

10. ZR 23.10.2023 389 Z/763/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 139,0 tis. z běžných výdajů položky "Marketing na 
podporu cestovního ruchu" (správce 414 - Kancelář primátora) na kapitálové výdaje položky "Investice do SW nad 60 
tis." (správce 1814 - Odbor informačních technologií). 
V návaznosti na zvýšenou potřebu marketingu a propagace produktů cestovního ruchu (Advent s vůní perníku, Městské 
slavnosti, Moderní architektura, Automatické mlýny, Za hrdiny z časů války atd.) vyvstala také nutnost dobudovat 
technickou a prezenční vrstvu městského webu tak, aby reagovala na aktuální potřeby našich uživatelů. K výše uvedeným 
produktům je nutné vytvořit v rámci webu vlastní vstupní stránky se zjednodušenou strukturou a upravenými prvky tak, 
aby odpovídaly potřebám daného obsahu. S tím souvisí i nový modul v administraci webu, který dané produkty obslouží 
s úpravou těch stávajících, které potřebné funkcionality zatím neobsahují. 

10. ZR 23.10.2023 390 Z/764/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 250,0 tis. z kapitálových výdajů položky "MAS Dukla 
sportovní – Multifunkční hala" na kapitálové výdaje položky "MAS Dukla sportovní – odborné studie, analytické posudky" 
(správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
V rámci VZMR II na zajištění externích poradenských a právních služeb v oblasti dotací a zadávacích podmínek projektu 
Dukla sportovní, o kterém bylo zastupitelstvo informováno v rámci řádné zprávy v září 2023, činí nejnižší nabídková cena 
1.828.000, - Kč bez DPH. Na příslušném řádku kapitoly ORS je nyní částka 1,98 mil. Kč, proto je navrženo dofinancovat 
tento řádek částkou + 250 tis. Kč tak, aby pokrýval cenu dodavatele s nejnižší nabídkovou cenou a mohla s ním být 
uzavřena smlouva. 

10. ZR 23.10.2023 391 Z/765/2023 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 000,0 tis. z kapitálových výdajů položky "ZŠ Npor. 
Eliáše – rekonstrukce hřiště vč. aktualizace PD" na běžné výdaje položky "Velká údržba a investice školských zařízení 
(správce 711 - Odbor majetku a investic). 



 

150 
 

Jedná se o přesun finančních prostředků na posílení položky Velká údržba školských zařízení. Je nutné provést další 
opravy na školských budovách. Položka Velké údržby školských zařízení je v současné době skoro vyčerpaná. Prostředky 
budou přesunuty z položky ZŠ npor. Eliáše – rekonstrukce hřiště, kde původní cena stanovená dle projektové 
dokumentace byla výrazně vyšší (o cca 3 000 tis. Kč) než cena vysoutěžená na základě výběrových řízení. Z položky bude 
čerpáno za konkrétní opravy školských zařízení, například v ZŠ Gorkého bude provedena oprava a výmalba omítek v 
šatnách, v MŠ Ke Kamenci bude přeložena propadlá zámková dlažba, v MŠ Sluneční budou opraveny omítky ve skladu, v 
ZŠ E. Košťála budou opraveny vybrané WC a jiné další drobné opravy. 

10. ZR 23.10.2023 392 Z/766/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 201,0 tis. z kapitálových výdajů položky "SÚ části 
komunikace pěší zóny tř. Míru – mezi Sladkovského a 17. listopadu" na běžné výdaje položky "tř. Míru – oprava šachet 
optické sítě" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 251,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Rekonstrukce 
zastávky MHD – Poděbradská (směr do centra)" na běžné výdaje položky "tř. Míru – oprava šachet optické sítě" (správce 
711 - Odbor majetku a investic). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 391,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Rekonstrukce 
zastávky MHD – Poděbradská (směr z centra)" na běžné výdaje položky "tř. Míru – oprava šachet optické sítě" (správce 
711 - Odbor majetku a investic). 
Přesun finančních prostředků v rámci kapitoly OMI a navýšení schválené položky rozpočtu 250 tis. na celkovou výši 1.093 
tis. Cena vychází z rozpočtu právě dokončené projektové dokumentace. Jedná se o náklady na realizaci oprav 
poškozených 2 ks šachet v lokalitě tř. Míru, v chodníku před hernou (na rohu s ul. Jindřišská) a v chodníku před objektem 
Boulevard (roh s náměstím Republiky). U Šachet došlo k jejich propadu, sesunutím zeminy zřejmě vlivem častého 
přejíždění zásobovacími vozy. Prefabrikované stěny šachet jsou deformovány a musí být vyměněny. U šachty v křižovatce 
s Jindřišskou ulicí bylo zjištěno, že je v ochranném pásmu plynu a musí být přeložena cca o 3 m zpět na kabelové trase 
ve směru od Zelené brány do města, což vyvolána navýšení nákladů na realizaci. Zajištění realizace oprav je nutné jak z 
důvodu bezpečnosti chodců, tak z důvodu hrozícího poškození inženýrských sítí (fungování městského kamerového 
systému). Přesun finančních prostředků je navrhován ze zůstatku dokončených akcí "Stavební úpravy pěší zóny tř. Míru 
– mezi Sladkovského a 17. listopadu" a "Rekonstrukce zastávek MHD Poděbradská (oba směry)". 

10. ZR 23.10.2023 393 Z/767/2023 

Přesun finančních prostředků ve výši Kč 60,0 tis. z běžných výdajů položky "NP – ostatní (opravy, údržba, služby, fond 
údržby) na běžné výdaje položky "Objekt občanské vybavenosti (U Bobra) - lesopark" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic). 
Jedná se o přesun finančních prostředků na nutné opravy a údržbu objektu občanské vybavenosti (U Bobra) - lesopark 
na Dukle. Položka byla z evidenčních důvodů vyčleněna zvlášť z položky "NP – ostatní". Finanční prostředky ve výši 60 
000,- Kč jsou určeny na opravy zabezpečení objektu (mříže, bednění...) proti vniknutí osob bez domova a jiných 
nepovolaných osob do tohoto nevyužívaného objektu. Tato činnost a úprava se provádí na základě požadavku Městské 
policie při zjištění vniknutí do objektu, a to do té doby, než bude uvedený objekt zbourán. 



 

151 
 

10. ZR 23.10.2023 394 Z/768/2023 

Přesun finančních prostředků ve výši Kč 500,0 tis. z běžných výdajů položky "NP – Klášterní 54-55 - oprava fasády – PD" 
na běžné výdaje položky "NPO Klášterní 54-55 - stavebně technický průzkum objektu" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic). 
Jedná se změnu názvu položky z Klášterní 54 – oprava fasády PD na Klášterní 54 - stavebně technický průzkum objektu. 
Pro zahájení akce je třeba nejprve provést stavebně technický průzkum pro zjištění stavu fasády objektu, poté bude 
následovat projektová dokumentace. 

10. ZR 23.10.2023 395 Z/769/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 7 856,4 tis. z kapitálových výdajů položky "Havarijní 
rezerva rozpočtu" na kapitálové výdaje "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 7 500,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Krizová 
rezerva (energie)" na kapitálové výdaje "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 7 500,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Krizová 
rezerva (energie)" na běžné výdaje "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
V rozpočtu na rok 2023 byla schválena položka "Krizová rezerva (energie)" ve výši Kč 35 000,0 tis. Navrhujeme rozpustit 
finanční prostředky z této rezervy ve výši Kč 15 000,0 tis. na pokrytí případných nových požadavků. 

10. ZR 23.10.2023 396 Z/770/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 297,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Areál 
dostihového závodiště (opravy, údržba, služby) na kapitálové výdaje položky "Areál dostihového závodiště – 
rekonstrukce kolbiště – PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Jedná se o vyčlenění schválených finančních prostředků na samostatnou investiční položku. Finanční prostředky budou 
použity na aktualizaci a upřesnění projektové dokumentace včetně vyjádření k inženýrským sítím pro rekonstrukci 
pískového kolbiště v areálu dostihového závodiště. 

10. ZR 23.10.2023 397 Z/771/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z běžných výdajů položky "Opravy a provoz 
památek" na běžné výdaje položky "Zelená brána – provoz" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Jedná se o přesun finančních prostředků na posílení položky Zelená brána – provoz na provedení bezpečnostní prohlídky 
venkovní i vnitřní stěny Zelené brány a předbraní z důvodu odpadnutí části zdiva. Prohlídka bude provedena odbornou 
firmou pomocí horolezecké techniky. 

10. ZR 23.10.2023 398 Z/772/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 600,0 tis. z běžných výdajů položky "Správa a údržba 
mostů a komunikací" na kapitálové výdaje položky "Podjezd 17. listopadu – zabezpečovací zařízení" (správce 1327 - 
Odbor dopravy). 
Žádáme o navýšení položky "Podjezd 17. listopadu – zabezpečovací zařízení" přesunem finančních prostředků z položky 
"Správa a údržba mostů a komunikací".  Původně schválený rozpočet na rok 2023 navyšované položky činil 1.100,00 tis. 
Kč. Jedná se o navržení a kompletní vybudování SSZ přechodu do ulice Malá, který bude v dopravní koordinaci s 
nedalekou křižovatkou K3 Masarykovo nám. x Palackého. Přechod bude pod trvalým napájením a bude připojen optickou 
sítí do dopravní ústředny Statutárního města Pardubice.  Podjezd je omezen výškou 3,30 m. Zde dochází k nehodám s 
trakčním vedením způsobeným průjezdy kamionů nerespektujících dopravní značení omezení maximální výšky. 
Navrženo je vybudování zařízení pro měření výšky vozidel projíždějících od křižovatky směrem k podjezdu silnice I/36, 



 

152 
 

ulice Hlaváčova. Zařízení zajistí, aby vozidlo vyšší, než definovaná mez bylo do příjezdu Městské policie zastaveno 
světelným signálem a informací na proměnné dopravní značce na ulici 17. listopadu nejpozději před křižovatkou s ulicí 
Smilova. Součástí projektu je nezbytná inženýrská činnost s dotčenými subjekty a realizace dle předloženého projektu. 
Vyzvané dodavatele k podání nabídky včetně zadání schválila Rada města Pardubic dne 3.5.2023 č. usnesení 
R/1200/2023. Celková cena díla včetně realizace dle nejnižší nabídky činí částku 3,662.439,54 Kč s DPH. 

10. ZR 23.10.2023 399 Z/773/2023 

Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 2 045,8 tis. z předpokládaných výdajů položky 23. "ITI 
– Řízení strategie integrované územní investice" na položku 41. "ITI – Řízení strategie integrované územní investice" 
(správce 914 - Kancelář tajemníka). 
Na základě rozhodnutí o přidělení dotace na akci "Řízení Strategie integrované územní investice Hradecko-pardubické 
aglomerace IV" byla statutárnímu městu Pardubice poskytnuta další část dotace ve výši 2 045 765,80 Kč. 

10. ZR 23.10.2023 400 Z/774/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 599,6 tis. položka 41. "MŠ Doubek – OP J. A. Komenský" a zároveň zvýšení 
výdajové části rozpočtu položka "MŠ Doubek – OP J. A. Komenský" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Na základě rozhodnutí MŠMT o přidělení dotace v rámci Operačního programu J. A. Komenský byla statutárnímu městu 
Pardubice poskytnuta neinvestiční dotace ve výši 599 526,- Kč. 

10. ZR 23.10.2023 401 Z/775/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 215,2 tis. položka 41. "MAP II – Místní akční plán rozvoje vzdělávání" a zároveň 
zvýšení výdajové části rozpočtu položka "MAP II – Místní akční plán rozvoje vzdělávání" (správce 914 - Kancelář 
tajemníka). 
Na základě rozhodnutí MŠMT o přidělení dotace v rámci OP Výzkum, vývoj a vzdělávání byla statutárnímu městu 
Pardubice poskytnuta neinvestiční dotace ve výši 215 127,52 Kč na akci Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP 
Pardubice II. 

10. ZR 23.10.2023 402 Z/776/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 40,0 tis. položka 41. "Centrum pro otevřenou kulturu – Textconnexion" a 
zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu položka "Centrum pro otevřenou kulturu – Textconnexion" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu). 
Na základě rozhodnutí Ministerstva kultury ČR byla statutárnímu městu Pardubice přidělena neinvestiční dotace v rámci 
dotačního titulu Kulturní aktivity pro Centrum pro otevřenou kultury na projekt Textconnexion 2023 ve výši 40 000,- Kč. 

10. ZR 23.10.2023 403 Z/777/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. položka 24. "Přijaté splátky půjčených prostředků – TJ Synthesia 
Pardubice" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 
Ekonomický odbor). 
Jedná se o finanční prostředky – splátka dluhu TJ Synhesia Pardubice – kanoistika ve výši 100 000,- Kč. 

10. ZR 23.10.2023 404 Z/778/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 2 356,2 tis. z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 na 
běžné transfery položky "Státní příspěvek na výkon pěstounské péče“ (správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 
Jedná se o státní příspěvek od Úřadu práce vázaný na uzavřené Dohody na výkon pěstounské péče. Z finančních 
prostředků byly hrazeny dětské tábory, hlídání dětí, školení a kurzy pro pěstouny. Do roku 2021 se jednalo o státní 
příspěvek bez finančního vypořádání, tzn. že nevyčerpané finanční prostředky se v následujícím roce automaticky 
zapojovaly do aktuálního rozpočtu. K 31.12. 2021 činil zůstatek 2 356 177,- Kč a bude vrácen Úřadu práce, jako finanční 



 

153 
 

vypořádání za minulá období. Od 1. 1. 2022 došlo ke změně legislativy a státní příspěvek na výkon pěstounské péče je 
poskytován výhradně na aktuální kalendářní rok a podléhá finančnímu vypořádání. Zapojením do rozpočtu 2023 bude 
umožněno nevyčerpanou částku, v souladu se zákonem, převést zpět na Úřad práce. 

10. ZR 23.10.2023 405 Z/779/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 000,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "Dostihový spolek a.s. - Zimní sportovní park – dotace" 
(správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
Na základě uzavřené SOOHZ ve znění dodatku č. 1 žádá Dostihový spolek a.s. o dotační podporu na zajištění projektu 
„ZIMNÍ SPORTOVNÍ PARK“ v sezóně 2023/2024. Od sezóny 2018/2019 je na dostihovém závodišti v Pardubicích 
pravidelně realizován projekt "ZIMNÍ SPORTOVNÍ PARK". Pro sezónu 2022/2023 bylo bohužel konání tohoto projektu 
zrušeno z důvodu energetické krize, avšak zájem sportovní veřejnosti o tuto aktivitu přetrval. Je tedy žádoucí, aby z 
důvodu využití již nakoupené technologie, existence kvalitního zázemí a vyškoleného personálu projekt pokračoval. 
Realizace v areálu dostihového závodiště vychází z dlouhodobého cíle zastupitelstva zlepšit návštěvnost dostihového 
závodiště – viz specifický cíl č. 3.5 a 4.7 „Strategického plánu rozvoje města“. Na jednání ZmP dne 23. 10. 2023 je bodem 
jednání schválení dotační smlouvy, která obsahuje detailní podmínky definující povinnost poskytovatele spojené se 
zajištěním a organizací tohoto projektu. Celková finanční náročnost projektu pro účel dotace je predikována pro 6. ročník 
v úrovni 3,0 mil Kč. 

10. ZR 23.10.2023 406 Z/780/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "Ratolest – příspěvek na provoz" (správce 1734 
- Odbor školství, kultury a sportu). 
Vzhledem ke změně zákona o dětských skupinách bylo nutné zajistit požárně bezpečnostní řešení k provozu dětských 
skupin. Proto organizace zakoupila požární hlásiče v hodnotě 10 tis. Kč. 

10. ZR 23.10.2023 407 Z/781/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 204,6 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Městský kamerový systém – opravy" 
(správce 214 - Městská policie). 
Dne 16.8.2023 došlo během bouřkové činnosti k poškození 9 kamerových bodů, které je nutné opravit. Městská policie 
má v současné době na položce „Městský kamerový systém – opravy“ finanční prostředky ve výši Kč 497 996,00. 
Odhadovaná výše škody činí Kč 1 702 583,74. Městská policie uplatnila pojistnou událost u pojišťovny na základě pojistné 
smlouvy a dojde k pojistnému plnění ze strany pojišťovny v plné výši se spoluúčastí Kč 5 000,00. Z důvodu možnosti 
pokrytí škod před plněním ze strany pojišťovny, žádáme o přesun finančních prostředků ve výši Kč 1 204 587,74, kterými 
v tuto chvíli nedisponujeme. Opravu provede z technologických důvodů dodavatel kamerového systému společnost 
TELMO a.s., Štěrboholská 560/73, 102 000 Praha10, IČO: 47307781, DIČ: CZ47307781, v maximální výši 1 407 094,00,- 
Kč bez DPH, tj. 1 702 583,74,- Kč včetně DPH. Celková nabídková cena je nejvyšší přípustná a zahrnuje kompletní opravu 
vybraných kamerových bodů. V tuto chvíli není jasný rozsah poškození. Jedná se zejména o to, zda byly poškozeny pouze 
některé součásti kamerových bodu nebo pouze jednotlivé kamery, nebo zda je nutná kompletní výměna všech 



 

154 
 

jednotlivých součástí kamerového bodu. Po proplacení pojistné události ze strany pojišťovny, se veškeré finanční 
prostředky vrátí zpět do rozpočtové rezervy Magistrátu města. 

10. ZR 23.10.2023 408 Z/782/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 778,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "TIC – příspěvek na investice" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Jedná se o finanční prostředky poskytnuté příspěvkové organizaci Turistické informační centrum Pardubice na nákup 
osobního vozidla VW Caddy LIFE 1.5.TSI. Osobní vozidlo organizace využije zejména na zásobování a převoz materiálu 
do svých poboček (třída Míru, Automatické mlýny, v sezoně areál Dostihového závodiště), převoz výstavních rámů a 
stojanů ze skladových prostor na Zelenou bránu a do Mázhausu (vč. vernisáží – občerstvení, sklo atd.) a také na převoz 
stanů a dalšího vybavení na venkovní akce, veletrhy a výstavy, kde organizace aktivně propaguje město Pardubice. 

10. ZR 23.10.2023 409 Z/783/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 5 000,0 tis. na 
běžné výdaje položky "MŠ Hostovice – oprava střechy" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Finanční prostředky ve výši 3.900 tis. Kč na opravu střechy MŠ Hostovice byly schváleny ve 3. změně rozpočtu ZmP dne 
20.3.2023. Po zahájení stavebních prací v srpnu bylo zjištěno, že skutečný stav krovu a stropu nad 2. NP je ve výrazně 
horším stavu, než se předpokládalo při zadávání zakázky. Dne 15.9.2023 jsme obdrželi statický posudek na stropní 
konstrukci nad 2. NP a krovu a zastavili jsme veškeré stavební práce. Na základě statického posudku lze bezpečně užívat 
pouze přízemí mateřské školy, a to do doby, než budou obnoveny stavební práce. Dohodou bude ukončena smlouva o 
dílo se zhotovitelem spol. Roman Kvapil – STAVITELSTVÍ s.r.o. V současné době zajišťujeme dokumentaci pro stavební 
povolení, navýšení financí v rozpočtu a výběrové řízení na zhotovitele. Stavební práce budou obnoveny po ukončení 
všech předchozích kroků a na základě vydaného stavebního povolení. Předpokládáme, že stavební úřad vydá předběžné 
povolení, abychom mohli soutěžit zhotovitele. 

10. ZR 23.10.2023 410 Z/784/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 10 300,0 tis. 
na kapitálové výdaje položky "Výkupy pozemků – pozemky před pivovarem" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Žádost o přidělení finančních prostředků ve výši Kč 10 300,0 tis. vč. DPH na základě usn. č. Z/621/2023 ze dne 18.9.2023, 
kterým schválilo zastupitelstvo města využití předkupního práva na odkoupení pozemků označených jako p.p.č. 1735/1 
o výměře 2 296 m2 a části p.p.č. 1735/2 o výměře cca 460 m2, vše v k.ú. Pardubice včetně komunikace a parkoviště 
umístěných na předmětných pozemcích z vlastnictví společnosti Pardubický Pivovar a.s. 

10. ZR 23.10.2023 411 

Návrh usnesení 
č. 045 byl 
stažen 

 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 297,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Areál 
Dostihového závodiště (opravy, údržba, služby, investice) na kapitálové výdaje položky "Areál Dostihového závodiště – 
rekonstrukce kolbiště – PD" (správce 711 – Odbor majetku a investic). 
Jedná se o vyčlenění schválených finančních prostředků na samostatnou investiční položku. Finanční prostředky budou 
použity na aktualizaci a upřesnění projektové dokumentace včetně vyjádření k inženýrským sítím pro rekonstrukci 
pískového kolbiště v areálu dostihového závodiště. 



 

155 
 

10. ZR 23.10.2023 412 Z/785/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 2 108,4 tis. položka 312. "Předpoklad dotace – Obnova stromořadí v chodníku 
ul. Jahnova" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje položky "Obnova stromořadí v chodníku ul. 
Jahnova – dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 393,9 tis. položka 23. "Předpoklad dotace – Obnova stromořadí v chodníku 
ul. Jahnova" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obnova stromořadí v chodníku ul. Jahnova 
– dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 277,1 tis. v rámci položky "Obnova stromořadí v 
chodníku ul. Jahnova" z kapitálových výdajů na běžné výdaje" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Narovnání rozpočtu na základě přepočtu schválené dotace dle nového zadávacího řízení na zhotovitele a zároveň 
rozdělení rozpočtu na investiční a neinvestiční výdaje. Aktuální celkové realizační náklady dle smlouvy o dílo 10.432 tis. 
vč. DPH (z toho schválená výše dotace 7.783 tis. a vlastní zdroje 2.649,0 tis.). Na základě vydaného Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace byla již v roce 2021 poskytnuta záloha na dotaci ve výši 2.334.865,11 Kč. Původně započítané způsobilé 
náklady na autorský dozor budou hrazeny odděleně z ostatních nákladů. Projekt řeší stavební úpravy chodníku ze žulové 
dlažby s asfaltovou cyklostezkou, obnovu stromořadí výsadbou 26 nových stromů se speciálním systémem 
prokořenitelných buněk, úpravy inženýrských sítí a veřejného osvětlení, v lokalitě nám. Republiky a ul. Jahnova. Projekt 
je spolufinancovaný ze zdrojů Finančního mechanismu Norska, program "Životní prostředí, ekosystémy a změna 
klimatu". Realizace zahájena 11.9. 2023. 

11. ZR 27.11.2023 413 Z/833/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 135,0 tis. z kapitálových výdajů položky "ZŠ npor. 
Eliáše – rekonstrukce hřiště" na kapitálové výdaje položky "MŠ Gebauerova – úprava rozvaděče" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic). 
Jedná se o rekonstrukci elektroměrového rozvaděče, který je v nevyhovujícím stavu. Při kontrole měřícího zařízení byly 
zjištěny závady, které jsou v rozporu s energetickou legislativou a odporují technickým normám a právním předpisům. 
Finanční prostředky budou přesunuty z akce ZŠ npor. Eliáše – rekonstrukce hřiště, kde nebudou dočerpány finanční 
prostředky do výše rozpočtu. 

11. ZR 27.11.2023 414 Z/834/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 600,0 tis. z kapitálových výdajů položky "PRB-Bytové 
domy – opravy a udržování" na běžné výdaje položky "PRB-Bytové domy – opravy a udržování" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic). 
Finanční prostředky budou použity na opravu elektrických zásuvek ve společných prostorech bytového domu Závodu 
míru 1835, odstranění havarijního stavu střešní krytiny BD A. Krause 2344, opravu atiky BD Gagarinova 380 a opravu 
koupelny v bytové jednotce Sokolovská 2731. Všechny opravy budou prováděny na základě uzavřených objednávek. 

11. ZR 27.11.2023 415 Z/835/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 140,0 tis. z kapitálových výdajů položky "ZŠ Npor. 
Eliáše – rekonstrukce hřiště" na běžné výdaje položky "MŠ Popkovice – oprava podlah a příček" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic). 
Jedná se o navýšení rozpočtu stávající položky MŠ Popkovice – oprava podlah a příček (rozpočtovaná částka 870 tis. Kč.). 
Částka je navyšována z důvodu odstoupení firmy s nejnižší cenovou nabídkou. Druhý uchazeč, vzešlý z výběrového řízení, 



 

156 
 

nabídl cenu vyšší. Žádáme tedy o navýšení rozdílu ceny. Finanční prostředky budou přesunuty z akce "ZŠ npor. Eliáše – 
rekonstrukce hřiště", kde nebudou dočerpány finanční prostředky do výše rozpočtu. 

11. ZR 27.11.2023 416 Z/836/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 27,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Areál 
Dostihového závodiště - (opravy, údržba, služby, investice) na kapitálové výdaje položky "Areál Dostihového závodiště – 
rekonstrukce kolbiště – PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Navýšení schválené položky ve výši Kč 297,0 tis. o Kč 27,0 tis. na základě cenové nabídky zaslané do systému NEN. 
Finanční prostředky budou použity na aktualizaci a upřesnění projektové dokumentace včetně vyjádření k inženýrským 
sítím pro rekonstrukci pískového kolbiště v areálu Dostihového závodiště. 

11. ZR 27.11.2023 417 Z/837/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 216,0 tis. v rámci položky "Areál Dostihového 
závodiště (opravy, údržba, služby, investice)" z kapitálových výdajů na běžné výdaje (správce 711 - Odbor majetku a 
investic). 
Jedná se o nastavení účetní a rozpočtové správnosti. Technická úprava rozpočtu – přesun z kapitálových výdajů na běžné 
výdaje položky "Areál Dostihového závodiště (opravy, údržba, služby, investice)" na opravu hromosvodů v areálu. 

11. ZR 27.11.2023 418 Z/838/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 329,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Areál 
Dostihového závodiště (opravy, údržba, služby, investice)" na kapitálové výdaje položky "Areál Dostihového závodiště – 
rekonstrukce ozvučení" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 372,0 tis. z běžných výdajů položky "Aquacentrum 
(opravy nad 50 tis.)" na kapitálové výdaje položky "Areál Dostihového závodiště – rekonstrukce ozvučení" (správce 711 
- Odbor majetku a investic). 
Jedná se o vyčlenění schválených finančních prostředků na samostatnou investiční položku a navýšení položky na základě 
výběrového řízení, kde nabídková cena činí Kč 701,0 tis. Finanční prostředky budou použity na rekonstrukci ozvučení 
všech tribun v areálu závodiště z důvodu pokrytí hlasového projevu na všech tribunách. 

11. ZR 27.11.2023 419 Z/839/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 121,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Areál 
Dostihového závodiště (opravy, údržba, služby, investice)" na kapitálové výdaje položky "Areál Dostihového závodiště – 
rekonstrukce vnitřních stájí" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 379,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" na kapitálové výdaje položky "Areál Dostihového závodiště – rekonstrukce vnitřních stájí" (správce 
711 - Odbor majetku a investic). 
Jedná se o navýšení finančních prostředků ve výši Kč 379,0 tis. a přesun schválených finančních prostředků ve výši Kč 
121,0 tis. na samostatnou investiční položku. Finanční prostředky budou použity na zpracování projektové dokumentace 
pro rekonstrukci vnitřních stájí včetně ošetřovny a místnosti pro zjišťování dopingu, a to vše v areálu Dostihového 
závodiště. V letošním roce byla realizována rekonstrukce jedné vnitřní stáje pro 9 koní. 

11. ZR 27.11.2023 420 Z/840/2023 Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 000,0 tis. v rámci položky "ZŠ Benešovo nám. - 
oprava zpevněných ploch" z kapitálových výdajů na běžné výdaje (správce 711 - Odbor majetku a investic). 



 

157 
 

Přesun finančních prostředků v rámci položky ZŠ Benešovo nám. Nejedná se o technické zhodnocení majetku pouze o 
opravu zpevněných ploch, tudíž se jedná o běžný výdaj. 

11. ZR 27.11.2023 421 Z/841/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 32,0 tis. z kapitálových výdajů položky "ZŠ Studánka 
– výměna světelných trubic" na kapitálové výdaje položky "MŠ Benešovo nám. - výměna světelných trubic" (správce 711 
- Odbor majetku a investic). 
Jedná se o přesun finančních prostředků v rámci akce výměna světelných trubic z objektu ZŠ Studánka na objekt MŠ 
Benešovo nám. Při vlastní realizaci bylo zjištěno, že v ZŠ Studánka byla již provedena výměna 320 světelných trubic v 
učebnách, kterou realizovala škola na vlastní náklady. V MŠ Benešovo nám. bylo při vlastní realizaci zjištěno, že některá 
světelná tělesa jsou dvou trubicová a je tedy nutná výměna dvou trubic, původně bylo počítáno pouze s jednou trubicí 
do každého tělesa. 

11. ZR 27.11.2023 422 Z/842/2023 

• Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 250,0 tis. z běžných výdajů položky "Aquacentrum - 
(opravy nad 50 tis.)" na kapitálové výdaje položky "VČD – klimatizace šaten herců" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic). 
Jedná se o přesun finančních prostředků na pořízení klimatizačního systému do šaten herců a účinkujících v budově 
divadla v Pardubicích. Důvodem dodávky a montáže klimatizačního systému je zajištění přijatelného vnitřního prostředí 
v šatnách herců v období s vysokými venkovními teplotami. Cílem pořízení klimatizace je vytvoření přijatelného komfortu 
užívání prostor budovy VČD. 

11. ZR 27.11.2023 423 Z/843/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 130,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Služby, 
projekty, znalecké posudky" na kapitálové výdaje položky "Drážka – přechod pro chodce – PD" (správce 1327 - Odbor 
dopravy). 
Žádáme o přesun finančních prostředků v rámci kapitoly Odboru dopravy na akci "Drážka – přechod pro chodce – PD". 
Důvodem přesunu je příprava projektové dokumentace na zvýšení bezpečnosti přechodu pro chodce na ulici Na Drážce 
severně od zastávky MHD "Na Drážce". Na předmětném přechodu dochází k dopravním nehodám s chodci. Situace je 
konzultována se zástupci Městského obvodu Pardubice II, Policií ČR a Ředitelstvím silnic a dálnic. Budou prověřovány 
varianty doplňující ostrůvek, světelné signalizační zařízení a další prvky v souvislosti s harmonizací řešení v rámci v širších 
vazeb. Poslední nehoda se na tomto přechodu stala na první školní den tohoto roku, kdy zde vozidlo srazilo jedno z dětí 
mířících do školy. 

11. ZR 27.11.2023 424 Z/844/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 000,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Program 
podpory dopravy" na kapitálové výdaje položky "Železniční zastávka Pardubice – centrum – podpora výstavby" (správce 
1327 - Odbor dopravy). 
Statutární město Pardubice deklarovalo podporu ve výši 1 mil. Kč na vybudování železniční zastávky Pardubice – 
centrum. Zájem byl potvrzen v rámci jednání porady vedení města. Záměr je spojen s modernizací železničního uzlu 
Pardubice prováděného Správou železnic, která bude příjemcem zmiňované finanční podpory. Cílem je vybudování 
zastávky pro zlepšení dostupnosti centra města. Zajíždět sem budou vlaky z Jaroměře a Hradce Králové. Zároveň bude 
sloužit pro obrat souprav zajišťujících spojení mezi Pardubicemi a Chrudimí. Město Pardubice v současné době jedná s 



 

158 
 

Pardubickým krajem o koordinaci objednávky vlakových spojů s tím, že by měly od Hradce Králové a Chrudimi zajíždět 
do nové zastávky Pardubice – centrum v půlhodinovém intervalu. 

11. ZR 27.11.2023 425 Z/845/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 41,7 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "DDM Beta – příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
V únoru 2023 byla ukončena smlouva o pronájmu prostor DDM Beta Pardubice s dlouholetým nájemcem Základní školou 
V Pohybu. Nájemce platil měsíční náklady na energie ve výši 10 442,- Kč. Prostory jsou nyní k dispozici zřizovateli ke 
krátkodobému užívání při plánovaných rekonstrukcích objektů ZŠ a MŠ. V současné době jsou prostory obsazeny MŠ 
Mladých. V plánu je dále MŠ Kamarád. 

11. ZR 27.11.2023 426 Z/846/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 48,2 tis. z běžných transferů položky "Činnost školního 
psychologa" na běžné transfery položky "Lentilka – Integrační školka a rehabilitační centrum" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). 
Žádáme o navýšení příspěvku na zajištění psychologické péče pro děti raného a předškolního věku v Pardubicích. Jedná 
se o pilotní projekt MmP ve spolupráci s Lentilkou, která pro psychologa zajistí zázemí. Rozpočet na zajištění 
psychologické péče: mzda psychologa ve výši 33 543,- Kč a provozní náklady ve výši 14 583,- Kč. 

11. ZR 27.11.2023 427 Z/847/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2,0 tis. z běžných výdajů položky "Senioři Pardubice" 
na běžné transfery položky "DDM Beta – KD Dubina – volnočasové aktivity" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 
sportu). 
Finanční prostředky na volnočasové aktivity seniorů na úhradu nákladů spojených s pořádáním výtvarné dílny pro seniory 
v rámci Týdne pro seniory – téma "Sada podtácků ubrouskovou technikou". 

11. ZR 27.11.2023 428 Z/848/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 25,2 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "MŠ Kamarád (Teplého) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu). 
Pro rok 2024 je připravovaná realizace přístavby Mateřské školy Kamarád Pardubice, Teplého 2100. V této souvislosti je 
třeba provést přípravu připojení novostavby do distribuční sítě ČEZ. Náklady spojené s přípravou připojení činí 50 400,- 
Kč a hradí je mateřská škola. 50 % uvedených nákladů již MŠ uhradila a druhou polovinu bude hradit do 4 měsíců po 
provedení přípravy připojení do distribuční sítě. 

11. ZR 27.11.2023 429 Z/849/2023 

Přesun finančních prostiedk0 ve výdajové části rozpočtu ve výš Kč 108,0 tis. z běžných výdajů položky "Městský kamerový 
systém – provoz" na běžné výdaje položky "Městský kamerový systém – opravy" (správce 214 - Městská policie). 
Zastupitelstvo města Pardubic schválilo Rozpočtové opatřeni č. 407 - Přesun finančních prostředků ve výdajové části 
rozpočtu ve výši Kč 1 204,6 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 
odbor) na běžné výdaje položky " Městský kamerový systém – opravy" (správce 214 - Městská policie). V důvodové 
zprávě bylo uvedeno, že Městská policie disponuje na položce "Městský kamerový systém – opravy" finančními 
prostředky ve výši Kč 497 996,00. Odhadovaná výše škody činí Kč 1 702 583,74. Městská policie uplatnila pojistnou 
událost u pojišťovny na základě pojistné smlouvy a dojde k pojistnému plněni ze strany pojišťovny v plné výši se 



 

159 
 

spoluúčasti Kč 5 000,00. Z důvodu možnosti pokrytí škod před plněním ze strany pojišťovny jsme žádali o přesun 
finančních prostředků ve výši Kč 1 204 587,74. Bohužel v mezidobí schvalováni byla vyfakturována a uhrazena 
pojišťovnou jiná pojistná událost Oprava kamerového bodu 25 – přepětí ve výši 107 938,- Kč. V současné době tedy není 
na příslušné položce 100 % pokryti předpokládaní částky pro opravu kamer po bouřce z 16.8.2023. Z tohoto důvodu a 
z důvodu urychleni nepožadujeme převedení částky, kterou uhradila pojišťovna na účet města, tj. 108,0 tis. Kč z rozpočtu 
města na položku Městský kamerový systém – opravy", ale žádáme o vnitřní přesun z položky "Městský kamerový systém 
– provoz" ve stejné výši. Vzhledem k tomu, že celkovou částku již schválilo zastupitelstvo města a povětrnostní podmínky 
mohou být pro realizaci oprav za několik týdnů velmi nepříznivé, volíme tento způsob k maximálnímu urychleni procesu 
objednáni opravy. Celý proces je schválen pojišťovnou a je předpoklad, že všechny, náklady kromě spoluúčasti, budou 
městu navráceny zpět. 

11. ZR 27.11.2023 430 Z/850/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5,0 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "ZŠ – Pardubičky (vč. MŠ Černá za Bory) - příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 70,0 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" na kapitálové transfery položky "ZŠ – Pardubičky (vč. MŠ Černá za Bory) - příspěvek na 
investice" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Mateřská škola Pampeliška Hostovice) je od 4. 9.2023 umístěna v náhradních prostorách MŠ Černá za Bory z důvodu 
havarijního stavu budovy MŠ v Hostovicích. Obě školy musí využívat společné prostory. Mateřská škola Černá za Bory 
potřebuje nahradit, vzhledem k opotřebovanosti a dvojnásobnému množství nádobí, současnou domácí myčku nádobí 
kapacitně větší myčkou (70 tis. Kč) a současně musí zajistit svoz odpadu v dvojnásobném objemu (5 tis. Kč).   

11. ZR 27.11.2023 431 Z/851/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 75,0 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" na kapitálové transfery položky "MŠ Kamarád (Teplého) - příspěvek na investice" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Stávající el. pánev, kterou mateřská škola používá v každodenním provozu, byla pořízena před 12 lety. Při revizí 
technikem bylo doporučeno okamžité vyřazení pánve z provozu z důvodu odlupujícího se dna, které pouští nečistoty do 
jídla. Pánev je využívána každý den a jejím vyřazením je ohrožen provoz kuchyně. 

11. ZR 27.11.2023 432 Z/852/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 32,0 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "MŠ Pampeliška (Hostovice) - příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Mateřská škola Pampeliška (Hostovice) je od 4. 9.2023 umístěna v náhradních prostorách MŠ Černá za Bory z důvodu 
havarijního stavu budovy MŠ v Hostovicích. Dosud jim stravu zajišťovala MŠ Čtyřlístek (Národních hrdinů) včetně svých 
termoportů a gastronádob. Rozhodnutím Stavebního úřadu v Pardubicích byl umožněn provoz školní kuchyně v 
Hostovicích od konce října 2023. Je potřeba pro distribuci stravy zajistit nové termoporty a gastronádoby (26 tis. Kč) 
včetně regálů na jejich umístění (6 tis. Kč).   



 

160 
 

11. ZR 27.11.2023 433 Z/853/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 108,0 tis. z běžných transferů položky "Činnost 
školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ – Štefánikova – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 162,0 tis. z běžných transferů položky "Činnost 
školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ – Studánka – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 135,0 tis. z běžných transferů položky "Činnost 
školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ – Družstevní – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Jedná se o financování pilotního projektu "Trenéři do škol". V programu "Trenéři do škol" pomáhají ve škole učitelům 
tělocviku formou tandemové výuky kvalifikovaní a školení trenéři sportů zpestřit hodiny, inspirovat a zvýšit kvalitu výuky. 
Hlavním cílem projektu je motivace dětí ke zdravému a všestrannému pohybu. Činnosti v hodinách vycházejí ze školního 
vzdělávacího programu příslušné základní školy a výuka tělocviku je vedle vyučujících prvního stupně tandemově vedena 
kvalifikovanými trenéry z místních sportovních klubů. Program bude pilotně ověřován ve 2. a 3. ročníku ZŠ Štefánikova 
(4 třídy - 108 tis. Kč), ZŠ Studánka (6 tříd - 162 tis. Kč) a ZŠ Družstevní (5 tříd - 135 tis. Kč). 

11. ZR 27.11.2023 434 Z/854/2023 

Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 430,0 tis. z položky 23. "Podpora kreativního 
vzdělávání" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku 41. "Podpora kreativního vzdělávání" (správce 914 - Kancelář 
tajemníka). 
Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 713,0 tis. z položky 23. "Podpora kreativního 
vzdělávání" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku 41. "Podpora kreativního vzdělávání" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu).  
Na základě rozhodnutí Ministerstva kultury ČR byly statutárnímu městu Pardubice přiděleny finanční prostředky na 
realizaci projektu "Regionální koordinace kreativního učení ve městě Pardubice" z dotačního titulu "Národní plán obnovy 
– podpora projektů kreativního učení II. - Status umělce a umělkyně". Poskytnuté finanční prostředky podléhají 
finančnímu vypořádání se státním rozpočtem. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 143,0 tis. z běžných výdajů položky "Podpora 
kreativního vzdělávání" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) na běžné výdaje položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Dne 26.10.2023 statutární město Pardubice obdrželo dotaci na projekt "Kreativní vzdělávání" ve výši 1 143 000,- Kč. Z 
tohoto důvodu není nutné projekt předfinancovávat z vlastních zdrojů a volné finanční prostředky budou tímto 
rozpočtovým opatřením vráceny do obecné rezervy rozpočtu. 

11. ZR 27.11.2023 435 Z/855/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 778,0 tis. v rámci položky "TIC – příspěvek investice" 
z běžných transferů na kapitálové transfery (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Jedná se o nastavení účetní a rozpočtové správnosti – přesun z běžných transferů na kapitálové transfery v rámci stávající 
položky a finančních prostředků. 



 

161 
 

11. ZR 27.11.2023 436 Z/856/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 120,0 tis. z běžných výdajů položky " OIT – správa MO 
II – Polabiny" na běžné výdaje položky "OIT – správa MO III – Dubina" (správce 1814 - Odbor informačních technologií). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z běžných výdajů položky " OIT – správa MO 
VI – Svítkov" na běžné výdaje položky "OIT – správa MO III – Dubina" (správce 1814 - Odbor informačních technologií). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 60,0 tis. z běžných výdajů položky " OIT – správa MO 
VII – Rosice n/L" na běžné výdaje položky "OIT – správa MO I – střed" (správce 1814 - Odbor informačních technologií). 
Jedná se o přesun finančních prostředků v rámci správy městských obvodů. Prostředky jsou potřebné na úhradu obnovy 
PC a NB výhradně pro potřebu městských obvodů. Jde o upřesnění předpokládané aktuální potřeby jednotlivých MO v 
roce 2023. 

11. ZR 27.11.2023 437 Z/857/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 220,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "Vojenská nemocnice – Karanténa" 
(správce 414 - Kancelář primátora). 
Jedná se o navýšení finančních prostředků na výstavbu naučné stezky "Vojenská nemocnice – Karanténa" v lokalitě 
městského obvodu V – Dukla. Na základě zhotovené projektové dokumentace jsou zpřesněny celkové investiční náklady. 
V minulých změnách rozpočtu ZmP schválilo transfer na tuto akci ve výši 300 000,- Kč z MO V. do rozpočtu města. Na 
základě návrhu architektů a historiků bude stezka obsahovat devět zastavení včetně aktivizujících a drobných 
interaktivních prvků, na kterých bude mapována historie polní nemocnice v Pardubicích (vznik, válečné zdravotnictví, 
lékaři a ošetřovatelky, vztah město versus nemocnice, doba hladu, poválečný vývoj). V rozpočtu kanceláře primátora pro 
rok 2023 je na tuto akci v současnosti vyčleněna částka ve výši 650.000, - Kč. Podle kalkulace a projektové dokumentace 
na realizaci akce jsou nutné finanční prostředky ve výši 870.000, - Kč. Pro zahájení výběrového řízení na dodavatele 
požadujeme pokrytí částky 220.000, - Kč. V říjnu radnice po projednání s vedením kraje požádala o dotaci ve výši ve výši 
100.000, - Kč. Podle předběžných informací očekáváme příjem dotace v prosinci letošního roku (bude součástí XII. změny 
rozpočtu města). 

11. ZR 27.11.2023 438 Z/858/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 15 000,0 tis. v rámci položky "Krizová rezerva – 
energie" z běžných výdajů na kapitálové výdaje" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Jedná se o nastavení účetní a rozpočtové správnosti – přesun finančních prostředků v rámci stávající položky z běžných 
výdajů na kapitálové výdaje.  
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 465,8 tis. položka 134. "Příjem poplatku z pobytu" a zvýšení výdajové části 
rozpočtu běžné výdaje položky "Obecni rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomicky odbor). 
Statutární město Pardubice Pardubic zavedlo z účinnosti od 1. 7. 2023 místní poplatek z pobytu. Příjmy z místního 
poplatku z pobytu se řídi § 3 až 3 h zákona a. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve zněni zákona č. 278/2019 Sb. 
Poplatek se odvádí čtvrtletně do 15. dne m6sice n6sledujiciho po skončeni kalendářního čtvrtletí. Za třetí čtvrtletí roku 
2023 bylo k 2. 11.2023 na místním poplatku vybráno 1 465 800,- Kč. 



 

162 
 

11. ZR 27.11.2023 439 Z/859/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 80,0 tis. z běžných transferů položky "Činnost školního 
psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ Staňkova – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 
sportu). 
V pilotním projektu "Celoškolní pozitivní podpora chování ve škole" se jedná o komplexní preventivní program, ke 
kterému se přihlásila ZŠ Staňkova. Cílem je nastavení postupů při řešení obtížných situací ve škole a jejich aplikace v 
prostředí celé školy. Program obsahuje představení systému týmu vedení školy, adaptaci na míru podle potřeb školy. 
Proškolení celého pedagogického sboru, následné pravidelné konzultace a zavádění postupů. Součástí programu je 
individualizovaná podpora po dobu jednoho roku včetně supervize a facilitace jednání v situacích, závěrečné 
vyhodnocení. Obsahem kurzu a celoroční podpory je nastavení očekávání, praktický nácvik chování, jeho upevňování, 
definování přístupů k typům chování, automatizace postupů, budování dobrých vztahů. Následně se program rozšiřuje 
o žáky ve škole a o sdílení žáky i rodiči. Celková výše příspěvku na realizaci činí 80 tis. Kč. 

12. ZR 18.12.2023 440 Z/934/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 5,0 tis. položka 41. "MO II – Polabiny – požární dohled" a zároveň zvýšení 
výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "MO I - Střed - požární dohled" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Jedná se o převod finančních prostředků mezi městskými obvody, kdy požární jednotka SDH "MO I - Střed" poskytovala 
požární dohled na území MO II – Polabiny na akci Staročeská polabinská pouť. MO II – Polabiny nemá vlastní požární 
jednotku SDH. 

12. ZR 18.12.2023 441 Z/897/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 518,0 tis. v rámci položky "Dotace HZS Pardubického 
kraje" (správce 414 - Kancelář primátora) z kapitálových transferů na běžné transfery. 
Rozdělení příspěvku Hasičskému záchrannému sboru, který je poskytovaný v celkové výši 3,776.000, - Kč. V roce 2023 se 
plánuje uvedený finanční příspěvek nově použít na pořízení investic ve výši 2,321.955,88 Kč a provozní činnost ve výši 
1,454.044,12 Kč. Výše uvedený přesun vyplývá z požadavku Hasičského záchranného sboru ze dne 8.11.2023. 

12. ZR 18.12.2023 442 Z/898/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 45,0 tis. z běžných výdajů položky "Kronika města 
Pardubic" (správce 414 - Kancelář primátora) na běžné výdaje položky "Mzdy zaměstnanců MmP" (správce 914 - Kancelář 
tajemníka). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 11,2 tis. z běžných výdajů položky "Kronika města 
Pardubic" (správce 414 - Kancelář primátora) na běžné výdaje položky "Sociální a zdravotní pojištění zaměstnanců a 
zastupitelů" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 4,1 tis. z běžných výdajů položky "Kronika města 
Pardubic" (správce 414 - Kancelář primátora) na běžné výdaje položky "Sociální a zdravotní pojištění zaměstnanců a 
zastupitelů" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 
Vyplacení odměny na základě uzavřené dohody o provedení práce s panem Bendou (kronikář města) na zpracování 
kroniky města Pardubic za rok 2021. 

12. ZR 18.12.2023 443 Z/899/2023 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5,0 tis. z běžných výdajů položky "Prezentace města" 
(správce 414 - Kancelář primátora) na běžné transfery položky "DDM Alfa a DDM Delta – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 



 

163 
 

Zapůjčení 5ks výstavních panelů v termínu od 1.5. 2023–31.7. 2023 včetně dovozu, odvozu, montáže a demontáže 
panelů. 

12. ZR 18.12.2023 444 Z/900/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 97,0 tis. z kapitálových výdajů položky "ZŠ Studánka 
– výměna světelných trubic" na kapitálové výdaje položky "MŠ Rosice nad Labem – výměna světelných trubic" (správce 
711 - Odbor majetku a investic). 
Jedná se o přesun zbývajících finančních prostředků z akce výměna světelných trubic z objektu ZŠ Studánka na objekt 
MŠ Rosice nad Labem. Výměna světelných trubic se provádí z důvodu úspor el. energie a zvýšení komfortu osvětlení a 
dodržení hygienických norem. 

12. ZR 18.12.2023 445 Z/901/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 20,0 tis. z kapitálových výdajů položky "ZŠ npor. Eliáše 
– rekonstrukce hřiště" na kapitálové výdaje položky "MŠ Rosická – rekonstrukce elektroinstalace – PD" (správce 711 - 
Odbor majetku a investic). 
Jedná se o přesun finančních prostředků ve výši Kč 20,0 tis. na posílení stávající položky v rozpočtu MŠ Rosická – 
rekonstrukce elektroinstalace – PD. Navýšením částky bude pokryt požadavek na úhradu nákladů spojených s navýšením 
kapacity hlavního jističe v rámci připojení k distribuční soustavě společnosti ČEZ Distribuce, a.s. 

12. ZR 18.12.2023 446 Z/902/2023 

Přesun finančních prostředků e výdajové části rozpočtu ve výši Kč 150,0 tis. z běžných výdajů položky "SA Ohrazenice 
(opravy, údržba, služby)" na běžné výdaje položky "Areál K Dolíčku (opravy, údržba, služby)" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic). 
Jedná se o přesun finančních prostředků v rámci sportovišť ze sportovního areálu Ohrazenice na položku Areálu K 
Dolíčku, kde budou finanční prostředky použity na opravu venkovních dveří a sociálního zázemí pro rozhodčí. 

12. ZR 18.12.2023 447 Z/903/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 560,0 tis. položka 21. "Provoz hřbitovů" a zároveň zvýšení výdajové části 
rozpočtu běžné výdaje položky "Hrobová místa" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 355,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Provoz hřbitovů" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic). 
Jedná se o navýšení a zároveň narovnání finanční částky v příjmové i ve výdajové části rozpočtu ohledně nájmu 
hrobových míst a služeb s nájmem spojených, které vznikly v průběhu roku na základě příkazní smlouvy uzavřené se 
Službami města Pardubic a.s.  Předmětem příkazní smlouvy jsou všechny úkony vyplývající z Řádu veřejného pohřebiště, 
které pro město zabezpečují Služby města Pardubic dle této smlouvy, a to např.: výběr nájemného za pronájem 
pozemků-hrobových míst a služeb s nimi spojených, vedení příslušné evidence související s provozováním veřejných 
pohřebišť a další úkony vyplývající z Řádu veřejného pohřebiště. Platby za provoz hřbitovů jsou navrženy SmP a.s. dle 
předpisů, proto je nutné v průběhu roku tyto platby narovnat na skutečné úhrady za pronájem hrobových míst a služeb 
s nimi spojených. V letošním roce byla dokončena revitalizace kolumbárních schránek na ochoze krematoria, které 
nebyly dlouhodobě pronajímány z důvodu nevyhovujícího stavu, proto byly v průběhu roku uzavřeny nové smlouvy 
týkající se nájmu hrobových míst a služeb s nájmem spojených.  Finanční částka ve výdajové části rozpočtu je na rozdíl 
od příjmové části rozpočtu navýšena o 21 % DPH (mimo plateb za prodej hrobového místa), DPH SmP a.s. jsou povinny 



 

164 
 

ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb. odvést finančnímu úřadu jako odměnu za poskytnuté služby související s příkazní 
smlouvou. 

12. ZR 18.12.2023 448 Z/904/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 17,0 tis. z běžných výdajů položky "Technická pomoc" 
na běžné výdaje položky "Park Na Špici – odbahnění vodní plochy Čičáku – PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Jedná se o přesun finančních prostředků v rámci kapitoly OMI z obecné položky Technická pomoc na zajištění aktualizace 
rozpočtu projektové dokumentace projektu Park Na Špici – odbahnění vodní plochy Čičáku z důvodu podání žádosti o 
dotaci z Operačního programu Životní prostředí, výzva č. 46. Předmětem projektu je odbahnění a odtěžení sedimentu 
vodní plochy, výstavba 2 tůní, úprava sklonů svahů. 

12. ZR 18.12.2023 449 Z/905/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. v rámci položky "Terminál B – ostatní 
náklady" z kapitálových výdajů na běžné výdaje (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Jedná se o přesun finančních prostředků v rámci kapitoly OMI, položky Terminál B – ostatní náklady na dofinancování 
výdajů po uvedení majetku do užívání – vodné, stočné, srážková voda a zajištění náhradního rozvaděče el. energie do 
doby dokončení přeložky ČEZ. Jedná se o nastavení účetní a rozpočtové správnosti. 

12. ZR 18.12.2023 450 Z/906/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 700,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Program 
podpory dopravy" na běžné výdaje položky "DPmP, a.s. - odměna za provoz placeného stání" (správce 1327 - Odbor 
dopravy). 
Žádáme o přesun finančních prostředků z důvodu nedostatečných finančních prostředků na položce "DPmP, a.s. - 
odměna za provoz placeného stání" z důvodu navýšení počtu plateb z provozu placeného stání na místních 
komunikacích. Na základě uzavřené "Služební smlouvy", Dopravní podnik města Pardubic, a.s. zajišťuje provoz systému 
placeného stání na místních komunikacích města (prodej parkovného a parkovacích karet) a za tuto činnost mu město 
hradí úplatu ve výši 25 % z odvedených tržeb, které jsou příjmem města. K 22.11. 2023 je na této položce vyčerpáno již 
8,528.722,73 Kč (odměna z tržeb za parkovné do období 10/2023). Rozpočet na této položce byl schválený ve výši Kč 8 
000,0 tis. a v IX. změně rozpočtu bylo schváleno navýšení položky o Kč 1 500,0 tis. Na uhrazení 11-12/2023 zbývá na této 
položce částka 971.277,27 Kč. Za období 11-12/2023 se očekává odměna za provoz placeného stání ve výši Kč 1 600,00 
tis. Z tohoto důvodu žádáme o přesun finančních prostředků ve výši Kč 700,0 tis., aby bylo možné uhradit odměnu za 
provoz placeného stání za zbývající období roku 2023. Ke zvýšení částky dochází z důvodu stále narůstajícího výběru za 
parkovné v zóně placeného stání. 

12. ZR 18.12.2023 451 Z/907/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1,6 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "DDM Alfa + DDM Delta – příspěvek na provoz" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu). 
Dne 7.12.2023 proběhne od 9:00 do 17:00 hodin na DDM Delta v Pardubicích jednodenní workshop „Začít spolu“ určený 
pro ředitele/ředitelky pardubických mateřských škol. Na pronájem sálu je sjednaná smluvní cenu 1.600 Kč/na celé 
školení. 



 

165 
 

12. ZR 18.12.2023 452 Z/908/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 37,0 tis. v rámci položky "Program podpory 
volnočasových, vzdělávacích a prorodinných aktivit" z běžných transferů na běžné výdaje (správce 1734 – Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Dne 11. 12. 2023 budou oceněni nejlepší žáci základních škol a nižšího gymnázia (105), základních uměleckých škol (41) 
a studentů středních škol (22) v Pardubicích. Ocenění žáci a studenti obdrží spolu s finančními dary i vstupenky do 
Vzdělávacího centra SFÉRA v Automatických mlýnech v Pardubicích. Vstupenky budou zakoupeny z položky rozpočtu 
Program podpory volnočasových, vzdělávacích a prorodinných aktivit, kde jsou vyčleněny finanční prostředky na 
oceňování žáků, studentů a pedagogů v roce 2023. 

12. ZR 18.12.2023 453 Z/909/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 130,0 tis Kč z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky" MŠ – Pampeliška (Hostovice) - příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 130,0 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "MŠ – Pampeliška (Hostovice) - příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o finanční prostředky určené na náhradní provoz Mateřské školy 
Hostovice v prostorách MŠ Černé za Bory, který je pro mimořádně složitý na období od začátku září do konce roku. Na 
distribuci stravy v období od 05.09. do konce roku Kč 40,0 tis., zvýšený úklid v obou budovách MŠ (vaření v Hostovicích, 
provoz školky v Černé za Bory) Kč 20,0 tis., stěhování pomůcek a náročnost pedagogické práce ve ztížených podmínkách 
(převážení didaktických pomůcek z důvodu stísněných prostor) Kč 20 tis., stěhování nábytku v Hostovicích v souvislosti 
s přípravou na rekonstrukci Kč 20,0 tis., zajištění přesunu a praní ložního prádla Kč 10,0 tis. Na odměny zaměstnanců v 
souvislosti s nestandardními podmínkami práce a zvýšenou psychickou náročností Kč 20,0 tis. Důvodem je havarijní stav 
budovy mateřské školy v Hostovicích (dřevokazná houba v trámech střechy) a okamžitý zákaz provozu mateřské školy. 
Škola se přesunula do prostor mateřské školy v Černé za Bory a obě mateřské školy fungují ve ztížených podmínkách 
dosud. 

12. ZR 18.12.2023 454 Z/910/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 6,5 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) na běžné výdaje položky "Mzdy 
zaměstnanců MmP" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 
Tyto finanční prostředky jsou určené na vyhodnocení psychodiagnostiky uchazeček v souvislosti s výběrovým řízením na 
pozici ředitelky MŠ Koníček Pardubice (Bulharská). 

12. ZR 18.12.2023 455 Z/911/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 70,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování energií" na běžné transfery položky "MŠ – Motýlek (J. Ressla) - příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Příspěvek na energie školským příspěvkovým organizacím je poskytován zálohově a během roku je upravován na 
skutečnost dle vyúčtování spotřeby předchozího roku a stanovení záloh na rok 2023. Mateřská škola Motýlek si o 
příspěvek na dofinancování rozdílu zvýšených cen požádala dodatečně až po vyúčtování spotřeby nyní na podzim. 
Ostatní školy si požádaly v průběhu srpna. Jedná se o přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu. 



 

166 
 

12. ZR 18.12.2023 456 Z/912/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 47,0 tis. z běžných transferů položky "COK – příspěvek 
na provoz (Gampa a Divadlo29)" na běžné transfery položky COK – projekt Mlýnský ostrov – vlastní zdroje" (správce 
kapitoly 1734 - odbor školství, kultury a sportu). 
Dne 30. 03.2022 obdržela příspěvková organizace Centrum pro otevřenou kulturu rozhodnutí o přidělení dotace na 
realizaci projektu "Mlýnský ostrov" v rámci Programu Kultura financovaného z Fondů EHP 2014-2021. Účelem projektu 
je zpřístupnit současné umění prostřednictvím vytvoření a prezentace interdisciplinárního uměleckého projektu, který 
pracuje s pamětí, dialogem, časoprostorovým vyprávěním a metodami kolektivní praxe a výzkumu současného umění. 
Tento projekt si klade za cíl přispět k procesu redefinice rolí soudobých uměleckých a paměťových institucí. Bude 
zkoumat možnosti časoprostorového vyprávění v kontextu příběhu ikonické stavby Automatických mlýnů v Pardubicích, 
která prošla během 10 let výraznou proměnou z mlynárenského provozu do uměleckého centra. V procesu této proměny 
hrálo důležitou roli zapojení občanů a nezávislé umělecké scény. Cílem projektu je tuto roli v procesu transformace 
reflektovat a prostřednictvím soudobé umělecké řeči připomenout a převyprávět příběh místa v jiném narativu. Jedním 
z klíčových výstupů z projektu bude výstava, jež se stane iniciačním projektem Galerie města Pardubic v nových 
prostorách v areálu Automatických mlýnů. Součástí její přípravy bude workshop realizovaný ve spolupráci s norským 
partnerem, v rámci, kterého se zapojení umělci seznámí s různými metodami soudobé práce s kolektivní pamětí a pamětí 
místa. Projekt podpoří mezi žánrovou a mezinárodní spolupráci na poli současného umění v ČR a Norsku, přispěje k 
lokálnímu i mezinárodnímu síťování současných umělců a umělkyň, zvýší jejich kompetence, přispěje k rozvoji soudobé 
výstavní praxe v regionu a umožňují otevřít nové příležitosti vzdělávání a zprostředkování současného umění široké 
veřejnosti. Zapojení umělci, dle předběžného kurátorského výběru: David Bohm & Jiří Franta (www.bohmfranta.net) / 
CZ – umělecké duo, vycházejí z média kresby, ale přesahují jeho hranice; důležitá je pro ně procesualita, Ian Mikyska 
(www.ianmikyska.com) / CZ – hudebník, skladatel a intermediální umělec; se v roce 2017 zúčastnil umělecké rezidence 
v Automatických mlýnech, v rámci ní realizoval projekt smyslové procházky, který zprostředkoval a otevřel multismyslové 
objevování genia loci místa. Kristina Fingerlandová (www.instagram.com/k_fngrlnd) / CZ – vizuální umělkyně pohybující 
se mezi hranicemi ilustrace, instalace a performance; během své umělecké rezidence v Automatických mlýnech v roce 
2018 prozkoumávala různé vrstvy práce prostřednictvím upcyklace Nancy Dewhurst https://nancydewhurst.com) / GB 
– britská vizuální umělkyně; ve své tvorbě se snaží reagovat na sociální, geografický a environmentální kontext místa, v 
rámci umělecké rezidence v Automatických mlýnech se inspirovala budovou a jejím strojním zařízením. 

12. ZR 18.12.2023 457 Z/913/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 72,0 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "MŠ Rosice – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). 
Jedná se o finanční prostředky určené na obnovu nábytku (stoly a židličky) do dvou tříd mateřské školy. Původní nábytek 
je plastový a vzhledem ke stáří a druhu materiálu dochází k praskání a hrozí nebezpečí pro děti. 

12. ZR 18.12.2023 458 Z/914/2023 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 130,0 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" na kapitálové transfery položky "MŠ Duha – Popkovice a Staré Čívice – příspěvek na 
investice" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 



 

167 
 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 130,0 tis Kč z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" na kapitálové transfery položky "MŠ – Duha (Popkovice a Staré Čívice) -příspěvek na 
investice" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Školní jídelna v MŠ Duha v Popkovicích vaří 
denně cca 130 obědů celkem včetně jídel pro pracoviště MŠ ve Starých Čívicích. Na podzim došlo k poruše plynového 
kotle určeného k vaření především polévek a do doby vyjádření servisní firmy byla MŠ nucena používat pouze jednu 
elektrickou pánev, kterou má v kuchyni k dispozici. Poté co servisní firma předala zprávu o nemožnosti opravy plynového 
kotle, požádala ředitelka o finanční spoluúčast na pořízení plynové pánve (na místo nového kotle). V pánvi MŠ kromě 
omáček uvaří i polévky a smažené pokrmy. 

12. ZR 18.12.2023 459 Z/915/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 13,8 tis. položka 22. "FV minulých let – ZŠ Družstevní – vratka dotace" a zároveň 
zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "FV minulých let – ZŠ Družstevní – vratka dotace" (správce 1734 
- Odbor školství, kultury a sportu). 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 30,1 tis. položka 22. "FV minulých let – MŠ Hostovice – vratka dotace" a 
zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "FV minulých let – MŠ Hostovice – vratka dotace" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Jedná se o vratky nevyužitých dotačních finančních prostředků poskytnutých MŠMT v rámci OP VVV. Vratky byly 
přeposlány prostřednictvím úřadu Pardubického kraje do rozpočtu MŠMT. 

12. ZR 18.12.2023 460 Z/916/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 11,6 tis. položka 41. "MŠ Doubek – stravování – dotace" a zároveň zvýšení 
výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "MŠ Doubek – stravování – dotace" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 34,8 tis. položka 41. "MŠ Pospíšilovo nám. - stravování – dotace" a zároveň 
zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "MŠ Pospíšilovo nám. - stravování – dotace" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu). 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 5,8 tis. položka 41. "MŠ Klubíčko – stravování – dotace" a zároveň zvýšení 
výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "MŠ Klubíčko – stravování – dotace" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 5,8 tis. položka 41. "MŠ Motýlek – stravování – dotace" a zároveň zvýšení 
výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "MŠ Motýlek – stravování – dotace" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 5,8 tis. položka 41. "MŠ Benešovo nám. - stravování – dotace" a zároveň 
zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "MŠ Benešovo nám. - stravování – dotace" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu). 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 11,6 tis. položka 41. "MŠ Mladých – stravování – dotace" a zároveň zvýšení 
výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "MŠ Mladých – stravování – dotace" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 



 

168 
 

Finanční prostředky poskytnuté z dotačního programu "Bezplatné školní stravování Pardubického kraje ve školním roce 
2023/2024 pro školy a školská zařízení". Jedná se o poskytnutí I. zálohové platby. 

12. ZR 18.12.2023 461 Z/917/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 608,0 tis. položka 42. "MŠ Dražkovice – přístavba" a zároveň zvýšení výdajové 
části rozpočtu kapitálové výdaje položky "MŠ Dražkovice – přístavba" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Na základě uzavřené smlouvy o spolupráci mezi statutárním městem Pardubice a obcemi Dubany a Staré Jesenčany, 
poskytnou tyto obce finanční prostředky na rozšíření kapacity MŠ Dražkovice, a to každá ve výši Kč 304,0 tis. Tyto finanční 
prostředky budou použity na zpracování projektové dokumentace. 

12. ZR 18.12.2023 462 Z/918/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 53,4 tis. položka 41. "Městské lesy – výchova porostů" a zároveň zvýšení 
výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Městské lesy – výchova porostů" (správce 1015 - Odbor životního 
prostředí). 
Na základě rozhodnutí KÚ Pk byl poskytnut statutárnímu městu Pardubice finanční příspěvek na obnovu, zajištění a 
výchovu lesních porostů do 40 let věku v celkové výši 53 310,- Kč. 

12. ZR 18.12.2023 463 Z/919/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 209,2 tis. položka 41. "Turistické informační centrum" a zároveň zvýšení 
výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "Turistické informační centrum" (správce 1734 - Odbor školství, kultury 
a sportu). 
Na základě smlouvy o poskytnutí dotace z Programu "Podpora činnosti a provozu turistických informačních center v 
pardubickém kraji" byla statutárnímu městu Pardubice poskytnuta neinvestiční dotace ve výši 209 149,- Kč. Dotace 
podléhá finančnímu vypořádání. 

12. ZR 18.12.2023 464 Z/920/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 400,0 tis. položka 41. "PAP o.p.s. - úspora energií" a zároveň zvýšení výdajové 
části rozpočtu běžné transfery položky "PAP o.p.s. - úspora energií" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
Na základě rozhodnutí o poskytnutí dotace č.j. MPO 97038/2023 byla poskytnuta účelová neinvestiční dotace ve výši Kč 
400,0 tis. Plaveckému areálu Pardubice o.p.s. na zpracování podrobné analýzy stavu a potenciálu úspor a snižování 
energetické náročnosti v jednotlivých objektech areálu. 

12. ZR 18.12.2023 465 Z/921/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 241,9 tis. položka 41. "Sociálně právní ochrana dětí" a zároveň zvýšení výdajové 
části rozpočtu běžné výdaje položky "Sociálně právní ochrana dětí" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 
Na základě podané žádosti o doplatek finančních prostředků na výkon práce v oblasti sociálně právní ochrany dětí v roce 
2022 bylo v roce 2023 této žádosti vyhověno a statutárnímu městu Pardubice byl zaslán doplatek ve výši 241 882,74 Kč. 

12. ZR 18.12.2023 466 Z/922/2023 

Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 47 243,7 tis. položka 31. "Terminál B – dotace" (správce 
598 - Ekonomický odbor) na položku 42. "Teminál B – dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic).  
Na základě rozhodnutí MMR ČR - č.j. 2560/2022-55/P/2 o poskytnutí dotace na projekt Terminál B byla statutárnímu 
městu Pardubice poskytnuta investiční dotace ve výši 47 243 676,21 Kč. 
Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 14 682,1 tis. položka 31. "Terminál Univerzita – dotace" 
(správce 598 - Ekonomický odbor) na položku 42. "Terminál Univerzita – dotace" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic). 



 

169 
 

Na základě rozhodnutí MMR ČR - č.j. 30538/2022-55/P/2 o poskytnutí dotace na projekt Terminál Univerzita byla 
statutárnímu městu Pardubice poskytnuta investiční dotace ve výši 14 682 090,24 Kč. 
Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 7 891,5 tis. položka 31. "Galerie města Pardubic – 
dotace" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku 42. "Galerie města Pardubic – dotace" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic). 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 10,9 tis. položka 41. "Galerie města Pardubic – dotace" a zároveň zvýšení 
výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Galerie města Pardubic – dotace" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic). 
II základě rozhodnutí MMR ČR - č.j. MMR-47845/2021-55/P/3 o poskytnutí dotace na projekt Galerie města Pardubic 
byla statutárnímu městu Pardubice poskytnuta investiční i neinvestiční dotace v celkové výši 7 902 352,04 Kč. 

12. ZR 18.12.2023 467 Z/923/2023 

Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši 196,2 tis. z položky 31. "Výsadba stromů na území MO III 
– Dubina" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku 41. "Výsadba stromů na území MO III – Dubina" (správce 711 - 
Odbor majetku a investic).  
Na základě smlouvy č. 1210400046 byla poskytnuta podpora ze státního fondu životního prostředí ČR na neinvestiční 
akci "Výsadba stromů na území MO Pardubice III – sídliště Dubina". Podpora byla poskytnuta ve výši 196 111,11 Kč.  
Snížení příjmové části rozpočtu ve výši 16,3 tis. položka 31. "Výsadba stromů na území MO III – Dubina" (správce 598 - 
Ekonomický odbor) a zároveň snížení výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" 
(správce 598 - Ekonomický odbor).  
Akce výsadba stromů byla financována z vlastních zdrojů a po přijetí finanční podpory SFŽP se nevyužitá část vlastních 
zdrojů vrací do obecné rezervy rozpočtu.  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 263,8 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" na běžné transfery položky "Výsadba stromů na území MO III – Dubina" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Akce výsadba stromů na území MO III – Dubina byla plánována již v roce 2022 a statutární město Pardubice obdrželo od 
MO III transfer ve výši 335 000,- Kč. Realizace akce proběhla v roce 2023 s celkovými náklady ve výši 267 365,- Kč. Po 
obdržení dotace dne 23.10.2023 klesly náklady vlastních zdrojů na 71 253,89 Kč. Na základě skutečných nákladů náleží 
MO III – Dubina vratka transferu ve výši 263 746,11 Kč. 

12. ZR 18.12.2023 468 Z/924/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 300,0 tis. z běžných výdajů položky "NP v SVJ (fond 
oprav, platby za energie, opravy a údržba)" na běžné výdaje položky "NP a sportoviště – platby za energie" (správce 711 
- Odbor majetku a investic). 
Jedná se o přesun zbývajících finančních prostředků na úhrady faktur a doplatky za energie dodavatelům. Hlavním 
důvodem navýšení požadavku je prudký nárůst cen. Energiemi pro tento účel je myšlena elektrická energie, zemní plyn, 
teplo, vodné a stočné a srážková voda.   

12. ZR 18.12.2023 469 Z/925/2023 
Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 2 052,7 tis. z položky 31. "Blahoutova 646-649 - 
koupelna a bytové buňky" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku 42. "Blahoutova 646-649 - koupelna a bytové 
buňky" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 



 

170 
 

Na základě rozhodnutí č.j. MPSV - 2022/102673-612/2 o poskytnutí dotace na stavební úpravy obytných buněk (DPS – 
Dubina Pardubice, Blahoutova 646-649) byla statutárnímu městu Pardubice poskytnuta investiční dotace ve výši 2 052 
672,88 Kč. 

12. ZR 18.12.2023 470 Z/926/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 180,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "CS Svítkov – PD a ostatní náklady" (správce 
711 - Odbor majetku a investic). 
Navýšení schválené položky rozpočtu CS Svítkov – PD o částku Kč 180,0 tis. Vlivem obdržených požadavků na úpravu 
rozvodů distribuční sítě společnosti ČEZ. Navýšením částky bude pokryt požadavek na úhradu nákladů spojených s 
vyvolanou přeložkou zemnící soustavy společnosti ČEZ Distribuce, a.s. V rámci smluvního plnění projektové 
dokumentace včetně inženýrské činnosti je t. č. zpracováván stupeň ke stavebnímu povolení. Předmětem projektu je 
novostavba cyklostezky na levém břehu Labe v prostoru za železničním mostem a mostem v ul. Nádražní s napojením na 
stávající cyklostezku a ukončením za mostem přes Bylanku. 

12. ZR 18.12.2023 471 Z/927/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 56,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "MŠ - E. Košťála – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 47,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "MŠ – Závodu míru – příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 45,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "ZŠ – Družstevní – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 21,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "ZŠ Prodloužená – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 12,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "ZŠ Br. Veverků – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 7,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "ZŠ Spořilov – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 15,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "ZŠ Staňkova – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 



 

171 
 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 27,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "ZŠ Dubina, E. Košťála – příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 427,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "ZŠ Waldorfská – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "ZŠ Studánka – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "ZŠ Svítkov – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 40,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "ZŠ Ohrazenice – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
V souladu s usnesením ZmP č. 162 Z ze dne 16. 12. 2003 žádáme o navýšení kapitoly 1734 o 50 % vybraného nájemného 
ze všech nebytových prostor pronajímaných statutárním městem Pardubice v objektech užívaných školskými 
příspěvkovými organizacemi, které však tyto prostory nevyužívají ke své hlavní činnosti. V souladu s usnesením RmP č. 
848 ze dne 5. 10. 2004 budou tyto prostředky přerozděleny mezi jednotlivé organizace v poměru dle velikosti pronajaté 
plochy. Finanční prostředky v celkové výši 703.000,0 Kč budou školami využity na související práce a údržbu pronajatých 
prostor, které však nejsou dle nájemní smlouvy zabezpečovány nájemci. Jedná se například o sekání sousedících 
pozemků, o údržbu okolních cest apod. Požadavek je kryt příjmy. 

12. ZR 18.12.2023 472 Z/928/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 18,3 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "MŠ Srdíčko (L. Matury) - příspěvek na 
provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Dne 07.07.2023 došlo v Mateřské škole Srdíčko Pardubice, Luďka Matury 653 v Pardubicích k prasknutí vodovodního 
potrubí. Při pojistné události došlo k úniku vody. U pojišťovny, u které má statutární město Pardubice sjednané pojištění 
majetku vč. ztráty vody, byla pojišťovnou vyčíslena ztráta vody (pouze vodné) dle předložených faktur na částku 18 297,- 
Kč (cena vč. 10 % DPH). Společností VAK Pardubice bylo odpuštěno MŠ Srdíčko stočné. Pojistné plnění bylo pojišťovnou 
vyplaceno dne 23.10.2023 na účet statutárního města Pardubic (pojistné plnění za odstranění škod a únik vody). 
Mateřská škola fakturu za zvýšenou spotřebu vody uhradila. Žádáme o navýšení příspěvku na provoz MŠ Srdíčko 
Pardubice (L. Matury) na pojistné plnění, které bylo pojišťovnou uhrazeno, v souvislosti s škodnou událostí. 

12. ZR 18.12.2023 473 Z/929/2023 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu v rámci položky "Sociální fond MmP" ve výši Kč 185,6 tis. z 
položky "Pojištění na životní nebo penzijní pojištění" na položku "Komplexní ozdravný program" (správce 914 - Kancelář 
tajemníka). 



 

172 
 

Jedná se o přesun finančních prostředků na položkách sociálního fondu. 

12. ZR 18.12.2023 474 Z/930/2023 

Přesun finančních prostředků ve příjmové části rozpočtu ve výši Kč 56 868,5 tis. z položky 31. "Centrální polytechnické 
dílny – dotace" (správce 598 - ekonomický odbor) na položku 42. "Centrální polytechnické dílny – dotace" (správce 711 
- Odbor majetku a investic). 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 0,2 tis. na položku 42. "Centrální polytechnické dílny – dotace" a zároveň 
zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje položky "Centrální polytechnické dílny – dotace" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic) 
Na základě rozhodnutí čj. 64006/2021-55/P/5 poskytlo Ministerstvo pro místní rozvoj statutárnímu městu Pardubice 
dotaci ve výši 56 868 643,28 Kč na projekt Centrální polytechnické dílny. 

12. ZR 18.12.2023 475 Z/931/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 220,0 tis. položka 24. "TJ Sokol Pardubice" a zároveň zvýšení výdajové části 
rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. položka 24. "Česká abylimpijská asociace" a zároveň zvýšení výdajové 
části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Příjem splátek jistin bezúročných půjček poskytnutých organizacím TJ Sokol Pardubice a Česká abylimpijská asociace. 

12. ZR 18.12.2023 476 Z/932/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 5,2 tis. položka 22. "MŠ Mozaika – potravinová pomoc – dotace" a zároveň 
zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "MŠ Mozaika – potravinová pomoc – dotace" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu).  
Jedná se o vratku nečerpaných finančních prostředků dotace 7. výzvy OP PMP (2022/2023) poskytnutou MŠ Mozaika – 
nábřeží Závodu míru. Vratka bude přeposlána prostřednictvím KÚ Pardubického kraje poskytovateli dotace. Dotace byla 
poskytnuta v roce 2022. 
Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 6,85 tis. položka 41. "MŠ Mladých – potravinová pomoc – dotace" a zároveň 
snížení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "MŠ Mladých – potravinová pomoc – dotace" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu).  
Jedná se o vratku nečerpaných finančních prostředků dotace 7. výzvy OP PMP (2022/2023) poskytnutou MŠ Mladých. 
Vratka bude přeposlána prostřednictvím KÚ Pardubického kraje poskytovateli dotace. Dotace byla poskytnuta v roce 
2023. 
Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 10,3 tis. položka 41. "MŠ Klubíčko – potravinová pomoc – dotace" a zároveň 
snížení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "MŠ Klubíčko – potravinová pomoc – dotace" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu). 
Jedná se o vratku nečerpaných finančních prostředků dotace 7. výzvy OP PMP (2022/2023) poskytnutou MŠ Klubíčko. 
Vratka bude přeposlána prostřednictvím KÚ Pardubického kraje poskytovateli dotace. Dotace byla poskytnuta v roce 
2023. 

12. ZR 18.12.2023 477 Z/933/2023 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 281,8 tis. položka 42. "MO VII – Rosice nad Labem – Hráz rybníčku ul. 
Pohránovská (správce 598 - Ekonomický odbor) a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 



 

173 
 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 003,2 tis. položka 41. "MO VII – Rosice nad Labem – Hráz rybníčku ul. 
Pohránovská" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 
- Ekonomický odbor). 
Oprava hráze rybníčku v ul. Pohránovská započala v roce 2022 a pokračovala v letošním roce. Celkové neinvestiční 
náklady činily 1 003 161,03 Kč. a investiční náklady činily 1 776 781,39 Kč. Statutárnímu městu byla poskytnuta investiční 
dotace ve výši 495 000,- Kč, a vlastními zdroje města činily 1 281 781,39 Kč. Akci stavebně realizoval Odbor majetku a 
investic, finančně MO VII – Rosice nad Labem. 

12. ZR 18.12.2023 478 Z/935/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 140,0 tis. položka 21. "Městské slavnosti" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu) a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 
598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 
Příjem finančních prostředků od sponzorů určených na Městské slavnosti Pardubice 2023 a poukázaných na účet 
Magistrátu města Pardubic na základě uzavřených smluv o reklamě. 

závěrečná 
změna 22.1.2024 479 Z/1002/2024 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z běžných výdajů položky "Audit, 
ekonomické poradenství" na běžné transfery položky "Daň z přidané hodnoty (DPH)" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Objem finančních prostředků ve schváleném rozpočtu na rok 2023 činil na položce DPH Kč 70 000,0 tis. Odvod DPH, na 
základě podaných přiznání k DPH v měsíci prosinci přesáhl rozpočtovanou částku o cca Kč 200,0 tis. Přesunem finančních 
prostředků v rámci položek rozpočtu správce Ekonomický odbor dojde k narovnání rozpočtovaného a skutečného stavu. 

závěrečná 
změna 22.1.2024 480 Z/1003/2024 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. položka 42. "Vojenská nemocnice – Karanténa" a zároveň zvýšení 
výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje položky "Vojenská nemocnice – Karanténa" (správce 414 - Kancelář 
primátora). 
Jedná se o příjem finančních prostředků ve výši Kč 100,0 tis. dotace z KÚ Pardubického kraje na spolufinancování 
realizace projektu naučné stezky "Vojenská nemocnice – Karanténa". 

závěrečná 
změna 22.1.2024 481 Z/1004/2024 

Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 49,5 tis. položka "Státní příspěvek na výkon pěstounské péče" a zároveň návrh 
na snížení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Státní příspěvek na výkon pěstounské péče" (správce 6131 - 
Odbor sociálních věcí) ve stejné výši. 
Na základě rozhodnutí Úřadu práce – Krajská pobočka Pardubice byl snížen státní příspěvek na výkon pěstounské péče 
o Kč 49,5 tis. Příjemce státního příspěvku je povinen vrátit příspěvek ve lhůtě do 60 dnů ode dne nabytí právní moci 
tohoto rozhodnutí. 

závěrečná 
změna 22.1.2024 482 Z/1005/2024 

Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 63,7 tis. položka 312. Ostatní kapitálové příjmy "Digitální povodňový plán" 
(správce 598 - Ekonomický odbor) a zároveň snížení výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje položky "Digitální 
povodňový plán" (správce 1015 - Odbor životního prostředí) ve stejné výši. 
Úprava rozpočtu příjmové a výdajové části na základě skutečné výše proplacené dotace. Jedná se o dotaci poskytnutou 
Ministerstvem životního prostředí z Operačního programu životní prostředí 2014-2020 na projekt "Zpracování 
digitálního povodňového plánu pro město a ORP Pardubice" ve výši 586 245,- Kč.   



 

174 
 

závěrečná 
změna 22.1.2024 483 Z/1006/2024 

Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 679,8 tis. položka 312. Ostatní kapitálové příjmy "DPS Dubina – Blahoutova 
646-649" (správce 598 - Ekonomický odbor) a zároveň snížení výdajové části rozpočtu "DPS Dubina – Blahoutova 646-
649" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
Úprava rozpočtu příjmové a výdajové části na základě skutečné výše proplacené dotace. Jedná se o dotaci poskytnutou 
Ministerstvem práce a sociálních věcí z Programu "Rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních služeb" na 
projekt "Stavební úpravy obytných buněk (Domov pro seniory – Dubina Pardubice, Blahoutova 646-649)" ve výši Kč 1 
679,8 tis. 

závěrečná 
změna 22.1.2024 484 Z/1007/2024 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 7 880,6 tis. položka 221. "Přijaté sankční platby" a zároveň zvýšení výdajové 
části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 
Jedná se o narovnání účetní a rozpočtové správnosti. Předpokládaný příjem na položce 2212 činil v roce 2023 15 000 
000,- Kč. Na základě zvýšeného příjmu ze sankčních plateb ve výši činila celková výše plateb 22 880 511,51 Kč. 

závěrečná 
změna 22.1.2024 485 Z/1008/2024 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 30,0 tis. položka 222. "Přijaté vratky transferů – KRNAP" a zároveň zvýšení 
výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné 
výši.  
Na základě veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace č. D0598/00078/22 uzavřené dne 10.6.2022 se statutárním 
městem Pardubice byla státní příspěvkové organizaci Správa Krkonošského národního parku poskytnuta z rezervy Rady 
města Pardubic účelová dotace ve výši 30 000,- Kč na opravu erbů měst symbolického pramene Labe – Špindlerův mlýn. 
Finanční dotace nebyla čerpána a byla vrácena do rozpočtu města Pardubic. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 440,4 tis. položka 222. "Přijaté vratky transferů – P-PINK" (správce 1411 - 
Odbor majetku a investic) a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši.  
Nastavení rozpočtové a účetní správnosti. Jedná se o příjem nevyčerpaných finančních prostředků v celkové výši 440 
346,38 Kč vrácených organizací "Pardubický podnikatelský inkubátor (P-PINK) do rozpočtu města. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 7,4 tis. položka 222. "Přijaté vratky transferů – Terminál Univerzita" (správce 
1411 - Odbor majetku a investic) a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 
Nastavení rozpočtové a účetní správnosti. Jedná se o příjem nevyčerpaných finančních prostředků v celkové výši 7 382,82 
Kč vrácených v rámci realizace projektu "Terminál Univerzita – kanalizace – investiční dotace" do rozpočtu města. 

závěrečná 
změna 22.1.2024 486 Z/1009/2024 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 982,7 tis. položka 2142. "Příjem z podílu na zisku a dividend" a zároveň 
zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve 
stejné výši. 
Jedná se o narovnání účetní a rozpočtové správnosti. Předpokládaný příjem z podílu na zisku a dividend nebyl v průběhu 
roku 2023 na položce 2142 rozpočtován. Příjem z podílu na zisku a dividend VAK Pardubice představoval v roce 2023 
částku ve výši 1 982 616,- Kč. 



 

175 
 

závěrečná 
změna 22.1.2024 487 Z/1010/2024 

Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 393,9 tis. položka 23. Ostatní nedaňové příjmy "Obnova stromořadí ul. 
Jahnova" (správce 598 - Ekonomický odbor) a zároveň snížení výdajové části rozpočtu "Obnova stromořadí ul. Jahnova" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 6 389,0 tis. položka 31. Ostatní kapitálové příjmy "Obnova stromořadí ul. 
Jahnova" (správce 598 - Ekonomický odbor) a zároveň snížení výdajové části rozpočtu "Obnova stromořadí ul. Jahnova" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 079,1 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "Obnova stromořadí ul. Jahnova" (správce 711 
- Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
Úprava rozpočtu příjmové a výdajové části na základě skutečné výše proplacené dotace. Jedná se o dotaci poskytnutou 
ze zdrojů Finančního mechanismu Norska, program "Životní prostředí, ekosystémy a změna klimatu". 

závěrečná 
změna 22.1.2024 488 Z/1011/2024 

Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 2 500,0 tis. položka 31. Ostatní kapitálové příjmy "DPS – domov pro seniory – 
Kostelíček (SSmP)" (správce 598 - Ekonomický odbor) a zároveň snížení výdajové části rozpočtu "Domov pro seniory – 
Kostelíček (SSmP)" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 2 500,0 tis. položka 31. Ostatní kapitálové příjmy "DPS – domov pro seniory – 
Dubina (SSmP)" (správce 598 - Ekonomický odbor) a zároveň snížení výdajové části rozpočtu "Domov pro seniory – 
Dubina (SSmP)" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
Úprava rozpočtu příjmové a výdajové části na základě skutečné výše proplacené dotace. 

závěrečná 
změna 22.1.2024 489 Z/1012/2024 

Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 7 000,0 tis. položka 31. Ostatní kapitálové příjmy "ZŠ E. Košťála – vegetační 
střechy" (správce 598 - Ekonomický odbor) a zároveň snížení výdajové části rozpočtu "ZŠ E. Košťála – vegetační střechy" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 4 520,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "ZŠ E. Košťála – vegetační střechy (správce 
711 - Odbor majetku a investic). 

závěrečná 
změna 22.1.2024 490 Z/1013/2024 

Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 72 400,0 tis. položka 31. "CPD a Gampa – vybavení II" (správce 598 - 
Ekonomický odbor) a zároveň snížení výdajové části rozpočtu "CPD a Gampa – vybavení II" (správce 1411 - Odbor rozvoje 
a strategie) ve stejné výši. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši 72 400,0 tis. z položky 1121 "Daň z příjmů právnických osob" (správce 598 - 
Ekonomický odbor) a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu položka "CPD a Gampa – vybavení II. (správce 1411 - Odbor 
rozvoje a strategie) ve stejné výši. 
Město realizovalo v roce 2023 projekt CPD II – Sféra (Centrální polytechnické dílny, II. etapa), kdy žádost o dotaci byla 
podána koncem prázdnin. Předmětem žádosti je dovybavení Vzdělávacího centra Sféra (budovaného z dotace v rámci 
projektu Centrální polytechnické dílny), jehož součástí jsou 4 dílny, 4 odborné učebny, sál Světa dětí a univerzální 
prezentační a promítací sál SOS NOAA. Žádost o dotaci byla v průběhu konce roku 2023 hodnocena s tím, že posledním 
dnem pro naplnění indikátorů/parametrů projektu je 31.12.2023. Z tohoto titulu pak byly prokazované náklady způsobilé 



 

176 
 

k 31.12.2023, nicméně rozhodnutí o poskytnutí dotace č.j. MMR-83210/2023-55/1 bylo vydáno až v prosinci roku 2023 
(18.12.2023). Proplacení nákladů tedy proběhlo v roce 2023 a dotaci lze očekávat až v roce 2024 dle aktuálních 
podmínek, kdy město má povinnost nejpozději k 29.1.2024 (20 pracovních dní po ukončení projektu) předložit žádost o 
proplacení vynaložených nákladů. Samotné proplacení nákladů poskytovatele dotace může nastat až po ukončení 
kontrol, kdy aktuálně jsou zahájeny kontroly (8.1.2024) v rámci veřejných zakázek a následně bude provedena kontrola 
závěrečného vyhodnocení projektu (30.1.2024). Z výše popsaného lze tak očekávat vyplacení dotace na účet města v 2. 
¼ roku 2024, nejpozději k 30.6.2024. 

závěrečná 
změna 22.1.2024 491 Z/1014/2024 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 26,0 tis. běžné výdaje položky "Státní příspěvek na 
výkon pěstounské péče" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí" na položku "Platy zaměstnanců - "Státní příspěvek na 
výkon pěstounské péče" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 
Jedná se o státní příspěvek od Úřadu práce vázaný na uzavřené Dohody na výkon pěstounské péče. Na každou dohodu 
získá MmP 59 400,- Kč na rok. V současné době máme 10 dohod. Prozatím jsou z těchto finančních prostředků hrazeny 
tábory, hlídání, školení, kurzy pro pěstouny a mzdové náklady. Finanční prostředky budou použity na dofinancování 
nákladů. 

závěrečná 
změna 22.1.2024 492 Z/1015/2024 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 18,0 tis. z běžných transferů položky "Náhrady mezd 
v době nemoci – Příspěvek na výkon pěstounské péče" na položku "Platy zaměstnanců v pracovním poměru – Příspěvek 
na výkon pěstounské péče" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 
Jedná se o přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu z položky "Náhrady mezd v době nemoci" na položku 
"Platy zaměstnanců v pracovním poměru" v rámci dotace "Příspěvek na výkon pěstounské péče". Nemocnost v roce 
2023 nebyla u zaměstnanců podílejících se na výkonu pěstounské péče velká, z tohoto důvodu budou nevyčerpané 
finanční prostředky z této položky převedeny na položku "Platy zaměstnanců v pracovním poměru".  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 65,0 tis. z běžných transferů položky "Náhrady mezd 
v době nemoci – Příspěvek na výkon sociální práce" na položku "Platy zaměstnanců v pracovním poměru – Příspěvek na 
výkon sociální práce" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 
Jedná se o přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu z položky "Náhrady mezd v době nemoci" na položku 
"Platy zaměstnanců v pracovním poměru" v rámci dotace "Příspěvek na výkon sociální práce". Nemocnost v roce 2023 
nebyla u zaměstnanců podílejících se na výkonu sociální práce velká, z tohoto důvodu budou nevyčerpané finanční 
prostředky z této položky převedeny na položku "Platy zaměstnanců v pracovním poměru". 

závěrečná 
změna 22.1.2024 493 Z/1016/2024 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2,0 tis. z běžných výdajů položky "Audit, ekonomické 
poradenství" na položku "Omylové platby – výdaje" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Jedná se o narovnání rozpočtového a skutečného stavu položky "Omylové platby – výdaje", kdy se došlá omylová platba 
(příjem) roku 2022 stala výdajem roku 2023. 

závěrečná 
změna 22.1.2024 494 Z/1017/2024 Schvaluje přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,5 tis. z běžných výdajů položky "Platy 

zaměstnanců v pracovním poměru – Podpora integrace cizinců a pomoc ukrajinským uprchlíkům – dotace" na běžné 



 

177 
 

transfery položky "Náhrady mezd v době nemoci – Podpora integrace cizinců a pomoc ukrajinským uprchlíkům – dotace" 
(správce 914 - Kancelář tajemníka). 
Schvaluje přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 0,2 tis. z běžných výdajů položky "Platy 
zaměstnanců v pracovním poměru – Podpora integrace cizinců a pomoc ukrajinským uprchlíkům – vlastní zdroje" na 
běžné transfery položky "Náhrady mezd v době nemoci – Podpora integrace cizincům a pomoc ukrajinským uprchlíkům 
– vlastní zdroje" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 
Z důvodu větší nemocnosti zaměstnanců vykonávajících činnost na podporu integrace cizinců se tímto rozpočtovým 
opatřením narovnává účetní a rozpočtová správnost. 

závěrečná 
změna 22.1.2024 495 Z/1018/2024 

Schvaluje přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 478,0 tis. z běžných výdajů položky "Platy 
zaměstnanců v pracovním poměru" na běžné výdaje položky "Platy zaměstnanců v pracovním poměru – ITI – Řízení 
strategie integrované územní investice – vlastní zdroje" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 
Schvaluje přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 110,0 tis. z běžných výdajů položky "Povinné 
pojistné na sociální zabezpečení" na běžné výdaje položky "Povinné pojistné na sociální zabezpečení – ITI – Řízení 
strategie integrované územní investice – vlastní zdroje" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 
Schvaluje přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 44,0 tis. z běžných výdajů položky "Povinné 
pojistné na veřejné zdravotní pojištění" na běžné výdaje položky "Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění – ITI – 
Řízení strategie integrované územní investice – vlastní zdroje" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 
Jedná se o přesun finančních prostředků z běžných výdajů položek "platy zaměstnanců v pracovním poměru, povinné 
pojištění na sociální zabezpečení a veřejné zdravotní pojištění" na pokrytí nákladů spojených s realizací projektu "Řízení 
strategie integrované územní investice Hradecko pardubické aglomerace", které nebyly pokryté dotací. Dotace je 
vyplácena zpětně, platba proběhne v I. polovině roku 2024. Projekt byl ukončen k 31.12.2023. 

závěrečná 
změna 22.1.2024 496 Z/1019/2024 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 10 636,2 tis. položka 23. "Zajištění ubytování uprchlíků – Husova 1116-1119" 
a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 
odbor) ve stejné výši. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 236,1 tis. položka 23. "Zajištění ubytování uprchlíků – Univerzita Pardubice" a 
zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 
odbor) ve stejné výši. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 45,0 tis. položka 23. "Ukrajina – přijaté finanční dary" a zároveň zvýšení 
výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné 
výši. 
Jedná se o finanční prostředky poskytnuté prostřednictvím Pardubického kraje jako náhrada finančních prostředků, 
které statutární město Pardubice vynaložilo na ubytování ukrajinských uprchlíků. Jedná se o příjem finančních darů na 
základě uzavřených darovacích smluv se soukromými subjekty s vázaným účelem využití darovaných finančních 
prostředků pouze ve prospěch ukrajinských uprchlíků. 



 

178 
 

závěrečná 
změna 22.1.2024 497 Z/1020/2024 

Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 135,1 tis. položka 23. "ITI – řízení strategie integrované územní investice" a 
zároveň snížení běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 
Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 394,6 tis. položka 23. "Státní příspěvek na výkon pěstounské péče" (správce 
598 - Ekonomický odbor) a zároveň snížení běžných výdajů položky "Státní příspěvek na výkon pěstounské péče" (správce 
6131 - Odbor sociálních věcí) ve stejné výši. 
Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 285,0 tis. položka 23. "Místní akční plán rozvoje vzdělávání II" (správce 598 - 
Ekonomický odbor) a zároveň snížení běžných výdajů položky "Místní akční plán rozvoje vzdělávání II" (správce 914 - 
Kancelář tajemníka) ve stejné výši. 
Jedná se o narovnání skutečného stavu předpokládaných dotací. Dotace nebyly v roce 2023 poskytnuty. 

závěrečná 
změna 22.1.2024 498 Z/1021/2024 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 059,0 tis. z kapitálových výdajů položky "CPD a 
Gampa – vybavení (dotace a vlastní zdroje) na běžné výdaje položky "CPD a Gampa – vybavení (dotace a vlastní zdroje)" 
(správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
Jedná se o přesun finančních prostředků z kapitálových výdajů na běžné výdaje z důvodu zatřídění majetku u položek 
vybavení Centrálních polytechnických dílen dle účetní klasifikace, tj. každá jednotlivá položka v pořizovací ceně do 1 tis. 
Kč je kvalifikována ke zúčtování do spotřeby, tj. rozpočtově jako běžný výdaj. 

 



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)
0000ALV07WEL

Statutární město Pardubice 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2023
(v Kč)

sestavený ke dni 31. prosinci 2023

IČO: 00274046 Statutární město Pardubice 
NS: 01274046 Městský obvod Pardubice I

Sídlo účetní jednotky
ulice, č.p. Pernštýnské náměstí 1
obec Pardubice I
PSČ, pošta 53021

Kontaktní údaje
telefon 466859111
fax
e-mail posta@mmp.cz
WWW stránky

Doplňující údaje organizace

Obsah závěrečného účtu
I. Plnění rozpočtu příjmů
II. Plnění rozpočtu výdajů
III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)
IV. Stavy a obraty na bankovních účtech
V. Peněžní fondy - informativně
VI. Majetek
VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody
VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu
IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření
X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem
XI. Ostatní doplňující údaje

03.06.2024 15:04:42 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 9



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)
0000ALV07WEL

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Daňové příjmy 77 717 000,00 77 717 000,00 84 054 656,55
Nedaňové příjmy 1 570 000,00 670 000,00 2 155 171,78
Kapitálové příjmy    
Přijaté transfery 970 000,00 2 990 100,00 66 511 034,76
PŘÍJMY CELKEM 80 257 000,00 81 377 100,00 152 720 863,09
Konsolidace příjmů 970 000,00 2 300 600,00 65 821 279,08
PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI 79 287 000,00 79 076 500,00 86 899 584,01

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 63 267 000,00 63 267 000,00 67 460 136,00
121 PŘÍJEM Z OBEC.DANÍ ZE ZBOŽÍ A SLUŽEB V TUZEMSKU 63 267 000,00 63 267 000,00 67 460 136,00
12 DANĚ,POPLATKY ZE ZBOŽÍ A SLUŽEB V TUZEMSKU 63 267 000,00 63 267 000,00 67 460 136,00
1341 Příjem z poplatku ze psů 500 000,00 500 000,00 443 678,00
1343 Příjem z poplatku za užívání veřejného prostranstv 2 500 000,00 2 500 000,00 2 829 927,11
1345 Příjem z popl.za obecní systém odpadového hospdář. 11 000 000,00 11 000 000,00 12 948 593,44
1346 Příjem z popl.za povolení k vjezdu do vybran. míst 100 000,00 100 000,00 113 600,00
134 PŘÍJEM Z MÍSTNÍCH POPL. Z VYBRAN.ČINNOSTÍ A

SLUŽEB
14 100 000,00 14 100 000,00 16 335 798,55

1361 Příjem ze správních poplatků 350 000,00 350 000,00 258 722,00
136 PŘÍJEM ZE SPRÁVNÍCH A SOUDNÍCH POPLATKŮ 350 000,00 350 000,00 258 722,00
13 DANĚ A POPLATKY Z VYBRANÝCH ČINNOSTÍ A SLUŽEB 14 450 000,00 14 450 000,00 16 594 520,55

1 D A Ň O V É   PŘÍJMY  (součet za třídu 1) 77 717 000,00 77 717 000,00 84 054 656,55

2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkon 150 000,00 150 000,00 208 636,90
2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 6 000,00 6 000,00  
211 PŘÍJEM Z VLASTNÍ ČINNOSTI 156 000,00 156 000,00 208 636,90
2141 Příjem z úroků 400 000,00 400 000,00 1 552 121,53
214 PŘIJATÉ VÝNOSY Z FINANČNÍHO MAJETKU 400 000,00 400 000,00 1 552 121,53
21 PŘÍJEM Z VL.ČINNOSTI A ODVODY PŘEBYT.ORG.S

PŘÍM.VZ
556 000,00 556 000,00 1 760 758,43

2212 Příjem sankčních plateb od jiných osob 100 000,00 100 000,00 264 896,00
221 PŘIJATÉ SANKČNÍ PLATBY 100 000,00 100 000,00 264 896,00
22 PŘIJATÉ SANKČNÍ PLATBY A VRATKY TRANSFERŮ 100 000,00 100 000,00 264 896,00
2310 Příjem z prodeje krátkodobého a dr.dl.neiv.majetku 4 000,00 4 000,00 200,00
231 PŘÍJEM Z PRODEJE KRÁTKODOB. A

DROB.DLOUHOD.MAJETKU
4 000,00 4 000,00 200,00

2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 10 000,00 10 000,00 121 528,56
2328 Neidentifikované příjmy   -1 000,00
2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 900 000,00  8 788,79
232 OSTATNÍ NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 910 000,00 10 000,00 129 317,35
23 PŘÍJMY Z PRODEJE NEINV.MAJ.A OST.NEDAŇOVÉ

PŘÍJMY
914 000,00 14 000,00 129 517,35

2 N E D A Ň O V É   PŘÍJMY (součet za třídu  2) 1 570 000,00 670 000,00 2 155 171,78

V L A S T N Í   P Ř Í J M Y (třída 1 + 2 + 3) 79 287 000,00 78 387 000,00 86 209 828,33

4111 Neinv.přijaté transf.z všeob.pokl.správy st.rozp.  669 500,00 669 755,68
411 NEINVES.PŘIJATÉ TRANSF.OD ROZPOČTŮ ÚSTŘEDNÍ

ÚROVNĚ
 669 500,00 669 755,68

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  20 000,00 20 000,00
412 NEINVESTIČNÍ PŘIJATÉ TRANSF.OD ROZP.ÚZEMNÍ

ÚROVNĚ
 20 000,00 20 000,00

4134 Převody z rozpočtových účtů 970 000,00 978 000,00 60 349 216,97
4137 Neinv.převody mezi statutá.městy jejich měst.obvod  1 322 600,00 1 322 562,11

03.06.2024 15:04:42 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 9



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)
0000ALV07WEL

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

4138 Převody z vlastní pokladny   4 149 500,00
413 NEINVESTIČNÍ PŘEVODY Z VLASTNÍCH FONDŮ 970 000,00 2 300 600,00 65 821 279,08
41 NEINVESTIČNÍ PŘIJATÉ TRANSFERY 970 000,00 2 990 100,00 66 511 034,76

4 PŘIJATÉ   T R A N S F E R Y    (součet za třídu 4) 970 000,00 2 990 100,00 66 511 034,76

P Ř Í J M Y   C E L K E M   (třídy 1+2+3+4) 80 257 000,00 81 377 100,00 152 720 863,09

03.06.2024 15:04:42 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 9



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)
0000ALV07WEL

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Běžné výdaje 70 529 900,00 122 737 263,54 132 128 184,25
Kapitálové výdaje 14 150 000,00 11 445 000,00 1 482 990,24
VÝDAJE CELKEM 84 679 900,00 134 182 263,54 133 611 174,49
Konsolidace výdajů 11 550 900,00 11 558 900,00 75 079 616,97
VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI 73 129 000,00 122 623 363,54 58 531 557,52

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

5011 Platy zaměst.v pr.poměru vyjma zaměst.na služ.míst 15 063 600,00 14 953 600,00 12 000 556,00
5019 Ostatní platy  16 710,23 16 035,23
501 PLATY 15 063 600,00 14 970 310,23 12 016 591,23
5021 Ostatní osobní výdaje 570 000,00 1 225 789,77 981 233,00
5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 1 980 000,00 2 130 000,00 2 125 931,00
502 VÝDAJE NA OSTATNÍ PLATBY ZA PROVEDENOU PRÁCI 2 550 000,00 3 355 789,77 3 107 164,00
5031 Povin.poj.na soc.zab.a přísp.na st. pol.zaměstnan. 3 779 000,00 3 779 000,00 3 428 663,50
5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 1 457 400,00 1 457 400,00 1 329 113,50
5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za škodu při PÚ 60 000,00 60 000,00 51 716,89
5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem  1 000,00 4 963,77
503 POVINNÉ A ZÁKONNÉ POJISTNÉ PLACENÉ

ZAMĚSTNAVATELE
5 296 400,00 5 297 400,00 4 814 457,66

5041 Odměny za užití duševního vlastnictví  6 000,00 5 402,17
504 VÝDAJE NA ODMĚNY ZA UŽITÍ DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ  6 000,00 5 402,17
50 VÝDAJE NA PLATY A OBDOBNÉ A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE 22 910 000,00 23 629 500,00 19 943 615,06
5132 Ochranné pomůcky 180 000,00 72 000,00 70 735,78
5133 Léky a zdravotnický materiál 10 000,00 4 000,00  
5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 20 000,00 11 000,00 4 964,00
5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 600 000,00 1 068 000,00 848 355,48
5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 1 900 000,00 1 593 000,00 1 314 581,03
513 VÝDAJE NA NÁKUP MATERIÁLU 2 710 000,00 2 748 000,00 2 238 636,29
5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 160 000,00 185 000,00 94 781,46
5152 Teplo 160 000,00 136 000,00 135 600,00
5154 Elektrická energie 1 160 000,00 1 183 000,00 1 072 598,91
5156 Pohonné hmoty a maziva 380 000,00 282 000,00 262 682,47
515 VÝDAJE NA NÁKUP VODY, PALIV A ENERGIE 1 860 000,00 1 786 000,00 1 565 662,84
5161 Poštovní služby 150 000,00 150 000,00 138 706,00
5162 Služby elektronických komunikací 150 000,00 134 800,00 96 842,27
5163 Služby peněžních ústavů 51 000,00 51 000,00 4 862,90
5164 Nájemné  52 500,00 126 790,48
5166 Konzultační, poradenské a právní služby 250 000,00 310 000,00 308 227,50
5167 Služby školení a vzdělávání 150 000,00 167 000,00 165 088,28
5168 Zprac.dat a služby souvis.s informač.a kom.technol 300 000,00 255 000,00 163 373,01
5169 Nákup ostatních služeb 18 550 000,00 20 874 600,00 17 954 210,32
516 VÝDAJE NA NÁKUP SLUŽEB 19 601 000,00 21 994 900,00 18 958 100,76
5171 Opravy a udržování 9 450 000,00 14 134 000,00 13 284 069,77
5173 Cestovné 20 000,00 20 000,00 5 532,00
5175 Pohoštění 180 000,00 175 100,00 156 121,08
517 VÝDAJE NA OSTATNÍ NÁKUPY 9 650 000,00 14 329 100,00 13 445 722,85
5189 Vratky jistot  2 500,00 2 500,00
518 VÝDAJE NA NETRANSF. PŘEVODY UVNITŘ

ROZPOČ.JEDNOTKY
 2 500,00 2 500,00

5191 Zaplacené sankce a odstupné  1 000,00 240,00
5192 Poskytnuté náhrady  3 000,00 2 013,00

03.06.2024 15:04:42 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 9



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)
0000ALV07WEL

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

5194 Výdaje na věcné dary 97 000,00 7 320,00 6 620,00
519 VÝDAJE SOUV.S NEIN.NÁK.,PŘÍSP.,NÁHR.A

VÝD.VĚC.DARY
97 000,00 11 320,00 8 873,00

51 VÝDAJE NA NEINVESTiČNÍ NÁKUPY A SOUVISEJÍCÍ
VÝDAJE

33 918 000,00 40 871 820,00 36 219 495,74

5213 Neinvestič.transfery nefinančním podnikatelům - PO  20 000,00 20 000,00
521 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY PODNIKATELŮM  20 000,00 20 000,00
5222 Neinvestiční transfery spolkům  15 000,00 15 000,00
522 NEINVESTIČN.TRANSFERY NEZISKOVÝM A PODOBNÝM

OSOBÁM
 15 000,00 15 000,00

52 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY SOUKROMOPRÁVNÍM
OSOBÁM

 35 000,00 35 000,00

5331 Neinve.příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím  76 000,00 76 000,00
5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvk.organizacím 100 000,00 109 000,00  
533 NEINV.TRANSFERY PŘÍSPĚVKOVÝM A PODOBNÝM

ORGANIZACÍ
100 000,00 185 000,00 76 000,00

5342 Základní příděl FKSP a sociálním.fondu obcí a kraj 970 000,00 978 000,00 133 984,39
5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   64 244 732,58
5347 Neinv.převody mezi stat.městy a jejich měst.obvody 10 580 900,00 10 580 900,00 10 580 900,00
5348 Převody do vlastní pokladny   120 000,00
534 NEIVNVESTIČNÍ PŘEVODY VLASTNÍM FONDŮM 11 550 900,00 11 558 900,00 75 079 616,97
5362 Platby daní státnímu rozpočtu 50 000,00 50 000,00 29 507,48
5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům  2 000,00 1 000,00
536 OST.NEINV.TRANSFERY JINÝM ROZPOČTŮM A PLATBY

DANÍ
50 000,00 52 000,00 30 507,48

53 NEINV.TRANSF.A MEZI FONDY TÉŽE OSOby A PLATBY
DANÍ

11 700 900,00 11 795 900,00 75 186 124,45

5424 Náhrady mezd a přísp.v době nemoci nebo karantény  106 000,00 105 469,00
542 NÁHRADY PLACENÉ FYZICKÝM OSOBÁM  106 000,00 105 469,00
5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 561 000,00 1 234 000,00 638 480,00
549 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ TRANSFERY FYZICKÝM

OSOBÁM
561 000,00 1 234 000,00 638 480,00

54 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY A NĚKTERÉ NÁHRADY
FY.OSOBÁM

561 000,00 1 340 000,00 743 949,00

5901 Nespecifikované rezervy 1 390 000,00 45 015 043,54  
5903 Rezerva na krizová opatření 50 000,00 50 000,00  
590 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ VÝDAJE 1 440 000,00 45 065 043,54  
59 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ VÝDAJE 1 440 000,00 45 065 043,54  

5 B Ě Ž N É   V Ý D A J E  (třída 5) 70 529 900,00 122 737 263,54 132 128 184,25

6121 Stavby 14 000 000,00 11 445 000,00 1 482 990,24
6125 Informační a komunikační technologie 150 000,00   
612 POŘÍZENÍ DLOUHODOBÉHO HMOTNÉHO MAJETKU 14 150 000,00 11 445 000,00 1 482 990,24
61 INVESTIČNÍ NÁKUPY A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE 14 150 000,00 11 445 000,00 1 482 990,24

6 K A P I T Á L O V É   VÝDAJE  (třída 6) 14 150 000,00 11 445 000,00 1 482 990,24

V Ý D A J E   C E L K E M  (třída 5+6) 84 679 900,00 134 182 263,54 133 611 174,49

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje) -4 422 900,00 -52 805 163,54 19 109 688,60

03.06.2024 15:04:42 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 9



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)
0000ALV07WEL

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Krátkodobé financování z tuzemska
Krátkodobé vydané dluhopisy                   (+) 8111    
Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů   (-) 8112    
Krátkodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8113    
Uhrazené splátky krátkodobých přij.půj.prostř.(-) 8114    
Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních
účtech kromě účtů stát. fin. aktiv, které tvoří kapitola
OSFA(+/-)

8115 4 422 900,00 52 805 163,54 -19 132 481,60

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8117    
Aktivní krátk.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8118    

Dlouhodobé financování z tuzemska
Dlouhodobé vydané dluhopisy                   (+) 8121    
Uhrazené splátky dlouh.vydaných dluhopisů     (-) 8122    
Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8123    
Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půj.prostř.(-) 8124    
Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech (+/-) 8125    
Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8127    
Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8128    

Krátkodobé financování ze zahraničí
Krátkodobé vydané dluhopisy                   (+) 8211    
Uhrazené splátky krátk.vydaných dluhopisů     (-) 8212    
Krátkodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8213    
Uhrazené splátky krátkodobých přij.půj.prostř.(-) 8214    
Změna stavu bankovních účtů krátkodobých prostředků ze
zahraničí jiných než ze zahranič. dlouhodobých úvěrů  (+/-)

8215    

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8217    
Aktivní krátk.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8218    

Dlouhodobé financování ze zahraničí
Dlouhodobé vydané dluhopisy                   (+) 8221    
Uhrazené splátky dlouh. vydaných dluhopisů    (-) 8222    
Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8223    
Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půj.prostř.(-) 8224    
Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech (+/-) 8225    
Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8227    
Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8228    

Opravné položky k peněžním operacím
Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající
charakter příjmů a výdajů vládního sektoru (+/-)

8901   22 793,00

Nereal.kurs.rozdíly pohyb.na deviz. účtech  (+/-) 8902    
Nepřeved.částky vyrovnávaj.schodek a saldo SP(+-) 8905    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 4 422 900,00 52 805 163,54 -19 109 688,60

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních

účtů

Základní běžný účet ÚSC 51 733 585,81 19 350 134,42 71 083 720,23 -19 350 134,42
Běžné účty fondů ÚSC 1 002 529,73 -220 370,82 782 158,91 220 370,82
Běžné účty celkem 52 736 115,54 19 129 763,60 71 865 879,14 -19 129 763,60
Pokladna 69 048,00 2 718,00 71 766,00 -2 718,00

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Počáteční zůstatek   1 002 529,73
Příjmy celkem 970 000,00 978 000,00 134 859,18

03.06.2024 15:04:42 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 9



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)
0000ALV07WEL

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Výdaje celkem 562 000,00 1 714 588,93 355 230,00
Obrat 408 000,00 -736 588,93 -220 370,82
Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu) 408 000,00 -736 588,93 782 158,91
Změna stavu -408 000,00 736 588,93 220 370,82
Financování  - třída 8 562 000,00 736 588,93  

VI. MAJETEK
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav

Dlouhodobý nehmotný majetek
Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    
Software 64 736,00  64 736,00
Ocenitelná práva    
Povolenky na emise a preferenční limity    
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 324 069,71  324 069,71
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek    

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný
Stavby    
Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 9 524 459,58 4 915 438,32 14 439 897,90
Pěstitelské celky trvalých porostů    
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 4 940 561,39 402 261,78 5 342 823,17
Ostatní dlouhodobý hmotný majetek    

Dlouhodobý nehmotný a douhodobý hmotný majetek neodpisovaný
Pozemky    
Kulturní předměty 45 600,00  45 600,00
Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji    
Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek    
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 11 164 783,98 3 352 997,10 14 517 781,08
Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    
Oprávky k softwaru -64 664,20 -56,00 -64 720,20
Oprávky k ocenitelným právům    
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -324 069,71  -324 069,71
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku    

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám    
Oprávky k samostatným hm.mov. věcem a souborům hm. mov. věcí -4 630 516,44 -2 694 247,12 -7 324 763,56
Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -4 940 561,39 -402 261,78 -5 342 823,17
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    

Opravné položky k douhodobému hmotnému majetku
Opravné položky k pozemkům    
Opravné položky ke kulturním předmětům    
Opravné položky ke stavbám    
Opravné položky k samost. hm.mov.věcem a souborům
hm.mov.věcí

   

Opravné položky k pěstitelským celkům trvalých porostů    
Opravné položky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    
Opravné položky k nedokončenému dlouhodobému hmotnému
majetku

-302 534,50  -302 534,50

03.06.2024 15:04:42 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 7 / 9



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)
0000ALV07WEL

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  20 000,00 20 000,00
4134 Převody z rozpočtových účtů 970 000,00 978 000,00 60 349 216,97
4137 Převody mezi statutárními městy (hl.m.Prahou) a jejich

městskými obvody nebo částmi - příjmy
 1 322 600,00 1 322 562,11

4138 Převody z vlastní pokladny   4 149 500,00
5342 Převody FKSP a sociál.fondu obcí a krajů 970 000,00 978 000,00 133 984,39
5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   64 244 732,58
5347 Převody mezi statutárními městy (hl.m.Prahou) a jejich

městskými obvody nebo částmi - výdaje
10 580 900,00 10 580 900,00 10 580 900,00

5348 Převody do vlastní pokladny   120 000,00

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr.

(Výdaje)
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje)

98008 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 669 500,00 x 669 755,68 x
98008 5019 Ostatní platy x 13 710,23 x 13 710,23 
98008 5021 Ostatní osobní výdaje x 655 789,77 x 690 186,00 
98008 5031 x 0,00 x 35 948,00 
98008 5032 x 0,00 x 13 045,00 
98008 5039 x 0,00 x 4 176,77 
98008 5137 x 0,00 x 11 000,00 
98008 5139 x 0,00 x 44 941,00 
98008 5161 Poštovní služby x 0,00 x 14 784,00 
98008 5164 x 0,00 x 98 520,00 
98008 5169 Nákup ostatních služeb x 0,00 x 86 430,00 
98008 Volby prezidenta 669 500,00 669 500,00 669 755,68 1 012 741,00 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

viz. příloha č. 1

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S
JEJICH MAJETKEM

viz. příloha č. 2

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE

03.06.2024 15:04:42 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 8 / 9



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)
0000ALV07WEL

Razítko účetní jednotky

Osoba odpovědná za účetnictví Ing. Lenka Míčová
Podpisový záznam osoby
odpovědné za správnost
údajů

Osoba odpovědná za rozpočet Ing. Renata Chvojka
Podpisový záznam osoby
odpovědné za správnost
údajů

Statutární zástupce Bc. Jan Nadrchal
Podpisový záznam
statutárního zástupce

03.06.2024 15:04:42 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 9 / 9



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)
0000ALV07WEL

Statutární město Pardubice 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2023
(v Kč)

sestavený ke dni 31. prosinci 2023

IČO: 00274046 Statutární město Pardubice 
NS: 02274046 Městský obvod Pardubice II

Sídlo účetní jednotky
ulice, č.p. Pernštýnské náměstí 1
obec Pardubice I
PSČ, pošta 53021

Kontaktní údaje
telefon 466859111
fax
e-mail posta@mmp.cz
WWW stránky

Doplňující údaje organizace

Obsah závěrečného účtu
I. Plnění rozpočtu příjmů
II. Plnění rozpočtu výdajů
III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)
IV. Stavy a obraty na bankovních účtech
V. Peněžní fondy - informativně
VI. Majetek
VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody
VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu
IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření
X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem
XI. Ostatní doplňující údaje

03.06.2024 15:07:03 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 8



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)
0000ALV07WEL

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Daňové příjmy 63 167 000,00 65 267 000,00 69 180 585,66
Nedaňové příjmy 1 560 000,00 1 829 500,00 1 972 018,56
Kapitálové příjmy    
Přijaté transfery 748 300,00 9 168 100,00 95 043 679,23
PŘÍJMY CELKEM 65 475 300,00 76 264 600,00 166 196 283,45
Konsolidace příjmů 748 300,00 8 455 100,00 94 330 677,97
PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI 64 727 000,00 67 809 500,00 71 865 605,48

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 50 187 000,00 50 187 000,00 53 513 321,00
121 PŘÍJEM Z OBEC.DANÍ ZE ZBOŽÍ A SLUŽEB V TUZEMSKU 50 187 000,00 50 187 000,00 53 513 321,00
12 DANĚ,POPLATKY ZE ZBOŽÍ A SLUŽEB V TUZEMSKU 50 187 000,00 50 187 000,00 53 513 321,00
1341 Příjem z poplatku ze psů 500 000,00 500 000,00 537 407,07
1343 Příjem z poplatku za užívání veřejného prostranstv 2 500 000,00 2 700 000,00 2 860 316,49
1345 Příjem z popl.za obecní systém odpadového hospdář. 9 900 000,00 11 800 000,00 12 186 101,10
134 PŘÍJEM Z MÍSTNÍCH POPL. Z VYBRAN.ČINNOSTÍ A

SLUŽEB
12 900 000,00 15 000 000,00 15 583 824,66

1361 Příjem ze správních poplatků 80 000,00 80 000,00 83 440,00
136 PŘÍJEM ZE SPRÁVNÍCH A SOUDNÍCH POPLATKŮ 80 000,00 80 000,00 83 440,00
13 DANĚ A POPLATKY Z VYBRANÝCH ČINNOSTÍ A SLUŽEB 12 980 000,00 15 080 000,00 15 667 264,66

1 D A Ň O V É   PŘÍJMY  (součet za třídu 1) 63 167 000,00 65 267 000,00 69 180 585,66

2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkon 48 300,00 157 800,00 176 049,00
211 PŘÍJEM Z VLASTNÍ ČINNOSTI 48 300,00 157 800,00 176 049,00
2141 Příjem z úroků 496 000,00 1 296 000,00 1 405 807,10
214 PŘIJATÉ VÝNOSY Z FINANČNÍHO MAJETKU 496 000,00 1 296 000,00 1 405 807,10
21 PŘÍJEM Z VL.ČINNOSTI A ODVODY PŘEBYT.ORG.S

PŘÍM.VZ
544 300,00 1 453 800,00 1 581 856,10

2212 Příjem sankčních plateb od jiných osob 84 000,00 164 000,00 169 490,00
221 PŘIJATÉ SANKČNÍ PLATBY 84 000,00 164 000,00 169 490,00
22 PŘIJATÉ SANKČNÍ PLATBY A VRATKY TRANSFERŮ 84 000,00 164 000,00 169 490,00
2310 Příjem z prodeje krátkodobého a dr.dl.neiv.majetku 10 700,00 6 400,00 6 600,00
231 PŘÍJEM Z PRODEJE KRÁTKODOB. A

DROB.DLOUHOD.MAJETKU
10 700,00 6 400,00 6 600,00

2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary  160 000,00 160 000,00
2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 21 000,00 43 150,00 51 555,46
2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 900 000,00 2 150,00 2 517,00
232 OSTATNÍ NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 921 000,00 205 300,00 214 072,46
23 PŘÍJMY Z PRODEJE NEINV.MAJ.A OST.NEDAŇOVÉ

PŘÍJMY
931 700,00 211 700,00 220 672,46

2 N E D A Ň O V É   PŘÍJMY (součet za třídu  2) 1 560 000,00 1 829 500,00 1 972 018,56

V L A S T N Í   P Ř Í J M Y (třída 1 + 2 + 3) 64 727 000,00 67 096 500,00 71 152 604,22

4111 Neinv.přijaté transf.z všeob.pokl.správy st.rozp.  713 000,00 713 001,26
411 NEINVES.PŘIJATÉ TRANSF.OD ROZPOČTŮ ÚSTŘEDNÍ

ÚROVNĚ
 713 000,00 713 001,26

4134 Převody z rozpočtových účtů 748 300,00 753 900,00 83 738 278,00
4137 Neinv.převody mezi statutá.městy jejich měst.obvod  397 400,00 397 409,75
4138 Převody z vlastní pokladny   2 891 237,00
413 NEINVESTIČNÍ PŘEVODY Z VLASTNÍCH FONDŮ 748 300,00 1 151 300,00 87 026 924,75
41 NEINVESTIČNÍ PŘIJATÉ TRANSFERY 748 300,00 1 864 300,00 87 739 926,01

03.06.2024 15:07:03 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 8



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)
0000ALV07WEL

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

4251 Inv.převody mezi statu. městy a jejich měst.obvody  7 303 800,00 7 303 753,22
425 INVESTIČNÍ PŘEVODY Z VLASTNÍCH FONDŮ  7 303 800,00 7 303 753,22
42 INVESTIČNÍ PŘIJATÉ DOTACE  7 303 800,00 7 303 753,22

4 PŘIJATÉ   T R A N S F E R Y    (součet za třídu 4) 748 300,00 9 168 100,00 95 043 679,23

P Ř Í J M Y   C E L K E M   (třídy 1+2+3+4) 65 475 300,00 76 264 600,00 166 196 283,45

03.06.2024 15:07:03 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 8



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)
0000ALV07WEL

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Běžné výdaje 54 625 300,00 62 255 200,00 133 067 606,80
Kapitálové výdaje 27 300 000,00 39 401 000,00 25 014 436,93
VÝDAJE CELKEM 81 925 300,00 101 656 200,00 158 082 043,73
Konsolidace výdajů 9 166 300,00 9 209 600,00 95 085 185,00
VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI 72 759 000,00 92 446 600,00 62 996 858,73

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

5011 Platy zaměst.v pr.poměru vyjma zaměst.na služ.míst 10 570 000,00 10 566 000,00 10 132 335,00
5019 Ostatní platy 25 000,00 18 504,00 16 687,00
501 PLATY 10 595 000,00 10 584 504,00 10 149 022,00
5021 Ostatní osobní výdaje 701 000,00 603 038,00 566 858,00
5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 1 668 000,00 1 814 000,00 1 729 105,00
5029 Ostatní platby za provedenou práci jinde nezařazen 11 000,00 1 680,00 680,00
502 VÝDAJE NA OSTATNÍ PLATBY ZA PROVEDENOU PRÁCI 2 380 000,00 2 418 718,00 2 296 643,00
5031 Povin.poj.na soc.zab.a přísp.na st. pol.zaměstnan. 2 797 000,00 2 820 000,00 2 808 758,00
5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 1 121 000,00 1 116 000,00 1 082 435,00
5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za škodu při PÚ 45 000,00 45 000,00 43 008,59
5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 24 000,00 9 568,00 5 650,36
503 POVINNÉ A ZÁKONNÉ POJISTNÉ PLACENÉ

ZAMĚSTNAVATELE
3 987 000,00 3 990 568,00 3 939 851,95

5041 Odměny za užití duševního vlastnictví  40 000,00 23 497,96
5042 Odměny za užití počítačových programů  10 000,00 4 093,60
504 VÝDAJE NA ODMĚNY ZA UŽITÍ DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ  50 000,00 27 591,56
50 VÝDAJE NA PLATY A OBDOBNÉ A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE 16 962 000,00 17 043 790,00 16 413 108,51
5123 Podlimitní technické zhodnocení 30 000,00 30 000,00  
512 Výdaje na úpravy hm.věcí a pořízen.práv k hm.věcem 30 000,00 30 000,00  
5131 Potraviny 9 000,00 9 000,00 6 086,00
5132 Ochranné pomůcky 125 000,00 125 000,00 67 050,14
5133 Léky a zdravotnický materiál 64 000,00 64 000,00  
5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 150 000,00 150 000,00 133 217,40
5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 355 000,00 515 000,00 253 100,40
5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 700 000,00 668 018,00 378 345,20
513 VÝDAJE NA NÁKUP MATERIÁLU 1 403 000,00 1 531 018,00 837 799,14
5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 69 600,00 69 600,00 33 474,99
5154 Elektrická energie 365 000,00 365 000,00 268 565,01
5156 Pohonné hmoty a maziva 15 000,00 15 000,00 6 433,00
515 VÝDAJE NA NÁKUP VODY, PALIV A ENERGIE 449 600,00 449 600,00 308 473,00
5161 Poštovní služby 317 000,00 511 659,00 433 195,52
5162 Služby elektronických komunikací 72 000,00 87 617,00 40 973,24
5163 Služby peněžních ústavů 102 000,00 122 000,00 102 184,45
5164 Nájemné 121 000,00 156 260,00 135 158,00
5166 Konzultační, poradenské a právní služby 182 000,00 157 000,00 27 883,00
5167 Služby školení a vzdělávání 170 000,00 160 000,00 109 829,00
5168 Zprac.dat a služby souvis.s informač.a kom.technol 115 000,00 122 800,00 63 612,23
5169 Nákup ostatních služeb 14 174 600,00 14 052 956,00 11 899 133,14
516 VÝDAJE NA NÁKUP SLUŽEB 15 253 600,00 15 370 292,00 12 811 968,58
5171 Opravy a udržování 4 730 000,00 6 995 000,00 6 301 822,44
5172 Podlimitní programové vybavení 35 000,00 35 000,00  
5173 Cestovné 26 000,00 35 000,00 29 475,00
5175 Pohoštění 66 200,00 170 200,00 119 545,81
5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 5 000,00 5 000,00 2 500,00
517 VÝDAJE NA OSTATNÍ NÁKUPY 4 862 200,00 7 240 200,00 6 453 343,25
5192 Poskytnuté náhrady 10 000,00 10 000,00 1 294,00

03.06.2024 15:07:03 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 8



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)
0000ALV07WEL

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

5194 Výdaje na věcné dary 137 300,00 251 800,00 206 601,80
519 VÝDAJE SOUV.S NEIN.NÁK.,PŘÍSP.,NÁHR.A

VÝD.VĚC.DARY
147 300,00 261 800,00 207 895,80

51 VÝDAJE NA NEINVESTiČNÍ NÁKUPY A SOUVISEJÍCÍ
VÝDAJE

22 145 700,00 24 882 910,00 20 619 479,77

5213 Neinvestič.transfery nefinančním podnikatelům - PO  7 000,00 7 000,00
521 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY PODNIKATELŮM  7 000,00 7 000,00
5221 Neinve.transf.fundacím, ústavům a obec.prosp.spol.  28 000,00 28 000,00
5222 Neinvestiční transfery spolkům  114 500,00 114 500,00
522 NEINVESTIČN.TRANSFERY NEZISKOVÝM A PODOBNÝM

OSOBÁM
 142 500,00 142 500,00

52 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY SOUKROMOPRÁVNÍM
OSOBÁM

 149 500,00 149 500,00

5331 Neinve.příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím  72 400,00 72 400,00
533 NEINV.TRANSFERY PŘÍSPĚVKOVÝM A PODOBNÝM

ORGANIZACÍ
 72 400,00 72 400,00

5342 Základní příděl FKSP a sociálním.fondu obcí a kraj 748 300,00 753 900,00 733 278,00
5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   85 426 417,00
5347 Neinv.převody mezi stat.městy a jejich měst.obvody 8 418 000,00 8 455 700,00 8 455 670,00
5348 Převody do vlastní pokladny   469 820,00
534 NEIVNVESTIČNÍ PŘEVODY VLASTNÍM FONDŮM 9 166 300,00 9 209 600,00 95 085 185,00
5362 Platby daní státnímu rozpočtu 400,00 21 400,00 20 601,52
536 OST.NEINV.TRANSFERY JINÝM ROZPOČTŮM A PLATBY

DANÍ
400,00 21 400,00 20 601,52

53 NEINV.TRANSF.A MEZI FONDY TÉŽE OSOby A PLATBY
DANÍ

9 166 700,00 9 303 400,00 95 178 186,52

5424 Náhrady mezd a přísp.v době nemoci nebo karantény 115 000,00 137 000,00 121 270,00
542 NÁHRADY PLACENÉ FYZICKÝM OSOBÁM 115 000,00 137 000,00 121 270,00
5492 Dary fyzickým osobám 80 000,00 29 500,00 2 000,00
5493 Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám  8 000,00 8 000,00
5494 Neinvestiční transfer FO nemající povahu daru 4 000,00 4 000,00 3 991,00
5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 635 000,00 635 000,00 572 071,00
549 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ TRANSFERY FYZICKÝM

OSOBÁM
719 000,00 676 500,00 586 062,00

54 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY A NĚKTERÉ NÁHRADY
FY.OSOBÁM

834 000,00 813 500,00 707 332,00

5901 Nespecifikované rezervy 5 416 900,00 9 962 100,00  
5903 Rezerva na krizová opatření 100 000,00 100 000,00  
590 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ VÝDAJE 5 516 900,00 10 062 100,00  
59 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ VÝDAJE 5 516 900,00 10 062 100,00  

5 B Ě Ž N É   V Ý D A J E  (třída 5) 54 625 300,00 62 255 200,00 133 067 606,80

6121 Stavby 27 300 000,00 39 401 000,00 25 014 436,93
612 POŘÍZENÍ DLOUHODOBÉHO HMOTNÉHO MAJETKU 27 300 000,00 39 401 000,00 25 014 436,93
61 INVESTIČNÍ NÁKUPY A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE 27 300 000,00 39 401 000,00 25 014 436,93

6 K A P I T Á L O V É   VÝDAJE  (třída 6) 27 300 000,00 39 401 000,00 25 014 436,93

V Ý D A J E   C E L K E M  (třída 5+6) 81 925 300,00 101 656 200,00 158 082 043,73

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje) -16 450 000,00 -25 391 600,00 8 114 239,72

03.06.2024 15:07:03 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 8



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)
0000ALV07WEL

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Krátkodobé financování z tuzemska
Krátkodobé vydané dluhopisy                   (+) 8111    
Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů   (-) 8112    
Krátkodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8113    
Uhrazené splátky krátkodobých přij.půj.prostř.(-) 8114    
Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních
účtech kromě účtů stát. fin. aktiv, které tvoří kapitola
OSFA(+/-)

8115 16 450 000,00 25 391 600,00 -8 114 239,72

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8117    
Aktivní krátk.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8118    

Dlouhodobé financování z tuzemska
Dlouhodobé vydané dluhopisy                   (+) 8121    
Uhrazené splátky dlouh.vydaných dluhopisů     (-) 8122    
Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8123    
Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půj.prostř.(-) 8124    
Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech (+/-) 8125    
Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8127    
Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8128    

Krátkodobé financování ze zahraničí
Krátkodobé vydané dluhopisy                   (+) 8211    
Uhrazené splátky krátk.vydaných dluhopisů     (-) 8212    
Krátkodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8213    
Uhrazené splátky krátkodobých přij.půj.prostř.(-) 8214    
Změna stavu bankovních účtů krátkodobých prostředků ze
zahraničí jiných než ze zahranič. dlouhodobých úvěrů  (+/-)

8215    

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8217    
Aktivní krátk.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8218    

Dlouhodobé financování ze zahraničí
Dlouhodobé vydané dluhopisy                   (+) 8221    
Uhrazené splátky dlouh. vydaných dluhopisů    (-) 8222    
Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8223    
Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půj.prostř.(-) 8224    
Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech (+/-) 8225    
Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8227    
Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8228    

Opravné položky k peněžním operacím
Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající
charakter příjmů a výdajů vládního sektoru (+/-)

8901    

Nereal.kurs.rozdíly pohyb.na deviz. účtech  (+/-) 8902    
Nepřeved.částky vyrovnávaj.schodek a saldo SP(+-) 8905    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 16 450 000,00 25 391 600,00 -8 114 239,72

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních

účtů

Základní běžný účet ÚSC 24 933 106,94 7 947 820,96 32 880 927,90 -7 947 820,96
Běžné účty fondů ÚSC 376 722,07 176 304,76 553 026,83 -176 304,76
Běžné účty celkem 25 309 829,01 8 124 125,72 33 433 954,73 -8 124 125,72
Pokladna 81 827,00 -9 886,00 71 941,00 9 886,00

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Počáteční zůstatek   376 722,07
Příjmy celkem 758 300,00 763 900,00 749 892,26

03.06.2024 15:07:03 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 8



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)
0000ALV07WEL

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Výdaje celkem 1 108 300,00 1 140 600,00 573 587,50
Obrat -350 000,00 -376 700,00 176 304,76
Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu) -350 000,00 -376 700,00 553 026,83
Změna stavu 350 000,00 376 700,00 -176 304,76
Financování  - třída 8 350 000,00 376 700,00  

VI. MAJETEK
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav

Dlouhodobý nehmotný majetek
Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    
Software 63 526,50  63 526,50
Ocenitelná práva    
Povolenky na emise a preferenční limity    
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 614 989,46  614 989,46
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek    

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný
Stavby    
Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 1 149 908,82 -59 359,00 1 090 549,82
Pěstitelské celky trvalých porostů    
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 3 348 889,32 235 624,65 3 584 513,97
Ostatní dlouhodobý hmotný majetek    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek    
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 2 689 460,98 22 286 430,64 24 975 891,62
Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek    

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek    
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek  540 493,00 540 493,00
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    
Oprávky k softwaru -62 471,00 -264,00 -62 735,00
Oprávky k ocenitelným právům    
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -614 989,46  -614 989,46
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku    

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám    
Oprávky k samostatným hm.mov. věcem a souborům hm. mov. věcí -911 368,65 -1 510,95 -912 879,60
Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -3 348 889,32 -235 624,65 -3 584 513,97
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    

Opravné položky k douhodobému hmotnému majetku
Opravné položky k pozemkům    
Opravné položky ke kulturním předmětům    
Opravné položky ke stavbám    
Opravné položky k samost. hm.mov.věcem a souborům
hm.mov.věcí

   

Opravné položky k pěstitelským celkům trvalých porostů    
Opravné položky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    
Opravné položky k nedokončenému dlouhodobému hmotnému
majetku

 -31 000,00 -31 000,00

03.06.2024 15:07:03 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 7 / 8



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)
0000ALV07WEL

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

4134 Převody z rozpočtových účtů 748 300,00 753 900,00 83 738 278,00
4137 Převody mezi statutárními městy (hl.m.Prahou) a jejich

městskými obvody nebo částmi - příjmy
 397 400,00 397 409,75

4138 Převody z vlastní pokladny   2 891 237,00
5342 Převody FKSP a sociál.fondu obcí a krajů 748 300,00 753 900,00 733 278,00
5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   85 426 417,00
5347 Převody mezi statutárními městy (hl.m.Prahou) a jejich

městskými obvody nebo částmi - výdaje
8 418 000,00 8 455 700,00 8 455 670,00

5348 Převody do vlastní pokladny   469 820,00

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr.

(Výdaje)
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje)

98008 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 713 000,00 x 713 001,26 x
98008 5019 Ostatní platy x 13 504,00 x 13 504,00 
98008 5021 Ostatní osobní výdaje x 526 038,00 x 526 038,00 
98008 5029 Ostatní platby za provedenou práci jinde nezařazen x 680,00 x 680,00 
98008 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem x 4 568,00 x 4 568,36 
98008 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 818,00 x 818,00 
98008 5161 Poštovní služby x 9 659,00 x 9 659,00 
98008 5162 Služby elektronických komunikací x 3 617,00 x 3 617,90 
98008 5164 Nájemné x 94 260,00 x 94 260,00 
98008 5169 Nákup ostatních služeb x 59 856,00 x 59 856,00 
98008 Volby prezidenta 713 000,00 713 000,00 713 001,26 713 001,26 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

viz. příloha č. 1

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S
JEJICH MAJETKEM

viz. příloha č. 2

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE

Razítko účetní jednotky

Osoba odpovědná za účetnictví Ing. Lenka Míčová
Podpisový záznam osoby
odpovědné za správnost
údajů

Osoba odpovědná za rozpočet Ing. Renata Chvojka
Podpisový záznam osoby
odpovědné za správnost
údajů

Statutární zástupce Bc. Jan Nadrchal
Podpisový záznam
statutárního zástupce

03.06.2024 15:07:03 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 8 / 8



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)
0000ALV07WEL

Statutární město Pardubice 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2023
(v Kč)

sestavený ke dni 31. prosinci 2023

IČO: 00274046 Statutární město Pardubice 
NS: 03274046 Městský obvod Pardubice III

Sídlo účetní jednotky
ulice, č.p. Pernštýnské náměstí 1
obec Pardubice I
PSČ, pošta 53021

Kontaktní údaje
telefon 466859111
fax
e-mail posta@mmp.cz
WWW stránky

Doplňující údaje organizace

Obsah závěrečného účtu
I. Plnění rozpočtu příjmů
II. Plnění rozpočtu výdajů
III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)
IV. Stavy a obraty na bankovních účtech
V. Peněžní fondy - informativně
VI. Majetek
VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody
VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu
IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření
X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem
XI. Ostatní doplňující údaje

03.06.2024 15:07:49 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 9



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)
0000ALV07WEL

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Daňové příjmy 52 375 100,00 52 375 100,00 55 924 865,14
Nedaňové příjmy 953 000,00 1 123 000,00 1 112 783,44
Kapitálové příjmy  104 300,00 104 319,00
Přijaté transfery 825 000,00 2 071 100,00 132 278 272,05
PŘÍJMY CELKEM 54 153 100,00 55 673 500,00 189 420 239,63
Konsolidace příjmů 717 000,00 1 296 700,00 131 503 929,71
PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI 53 436 100,00 54 376 800,00 57 916 309,92

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 43 186 100,00 43 186 100,00 46 048 265,00
121 PŘÍJEM Z OBEC.DANÍ ZE ZBOŽÍ A SLUŽEB V TUZEMSKU 43 186 100,00 43 186 100,00 46 048 265,00
12 DANĚ,POPLATKY ZE ZBOŽÍ A SLUŽEB V TUZEMSKU 43 186 100,00 43 186 100,00 46 048 265,00
1341 Příjem z poplatku ze psů 430 000,00 430 000,00 418 057,00
1343 Příjem z poplatku za užívání veřejného prostranstv 370 000,00 370 000,00 255 112,00
1345 Příjem z popl.za obecní systém odpadového hospdář. 8 300 000,00 8 300 000,00 9 102 331,14
134 PŘÍJEM Z MÍSTNÍCH POPL. Z VYBRAN.ČINNOSTÍ A

SLUŽEB
9 100 000,00 9 100 000,00 9 775 500,14

1361 Příjem ze správních poplatků 89 000,00 89 000,00 101 100,00
136 PŘÍJEM ZE SPRÁVNÍCH A SOUDNÍCH POPLATKŮ 89 000,00 89 000,00 101 100,00
13 DANĚ A POPLATKY Z VYBRANÝCH ČINNOSTÍ A SLUŽEB 9 189 000,00 9 189 000,00 9 876 600,14

1 D A Ň O V É   PŘÍJMY  (součet za třídu 1) 52 375 100,00 52 375 100,00 55 924 865,14

2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkon 84 000,00 114 000,00 94 077,50
211 PŘÍJEM Z VLASTNÍ ČINNOSTI 84 000,00 114 000,00 94 077,50
2141 Příjem z úroků 8 000,00 835 000,00 836 810,79
214 PŘIJATÉ VÝNOSY Z FINANČNÍHO MAJETKU 8 000,00 835 000,00 836 810,79
21 PŘÍJEM Z VL.ČINNOSTI A ODVODY PŘEBYT.ORG.S

PŘÍM.VZ
92 000,00 949 000,00 930 888,29

2212 Příjem sankčních plateb od jiných osob 55 000,00 134 000,00 133 724,15
221 PŘIJATÉ SANKČNÍ PLATBY 55 000,00 134 000,00 133 724,15
22 PŘIJATÉ SANKČNÍ PLATBY A VRATKY TRANSFERŮ 55 000,00 134 000,00 133 724,15
2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary  18 000,00 17 979,00
2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 5 000,00 21 000,00 25 600,00
2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 801 000,00 1 000,00 4 592,00
232 OSTATNÍ NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 806 000,00 40 000,00 48 171,00
23 PŘÍJMY Z PRODEJE NEINV.MAJ.A OST.NEDAŇOVÉ

PŘÍJMY
806 000,00 40 000,00 48 171,00

2 N E D A Ň O V É   PŘÍJMY (součet za třídu  2) 953 000,00 1 123 000,00 1 112 783,44

3121 Přijaté dary na pořízení dlouhodobého majetku  104 300,00 104 319,00
312 OSTATNÍ KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY  104 300,00 104 319,00
31 PŘÍJEM Z PRODEJE DLOUHOD.MAJETKU A

OST.KAP.PŘÍJMY
 104 300,00 104 319,00

3 K A P I T Á L O V É   PŘÍJMY (souč.za třídu 3)  104 300,00 104 319,00

V L A S T N Í   P Ř Í J M Y (třída 1 + 2 + 3) 53 328 100,00 53 602 400,00 57 141 967,58

4111 Neinv.přijaté transf.z všeob.pokl.správy st.rozp.  615 400,00 615 342,34
4116 Ostat.neinv.přijaté transfery ze státního rozpočtu 108 000,00 159 000,00 159 000,00
411 NEINVES.PŘIJATÉ TRANSF.OD ROZPOČTŮ ÚSTŘEDNÍ

ÚROVNĚ
108 000,00 774 400,00 774 342,34

4134 Převody z rozpočtových účtů 717 000,00 717 000,00 128 679 633,60
4137 Neinv.převody mezi statutá.městy jejich měst.obvod  579 700,00 579 641,11

03.06.2024 15:07:49 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 9



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)
0000ALV07WEL

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

4138 Převody z vlastní pokladny   2 244 655,00
413 NEINVESTIČNÍ PŘEVODY Z VLASTNÍCH FONDŮ 717 000,00 1 296 700,00 131 503 929,71
41 NEINVESTIČNÍ PŘIJATÉ TRANSFERY 825 000,00 2 071 100,00 132 278 272,05

4 PŘIJATÉ   T R A N S F E R Y    (součet za třídu 4) 825 000,00 2 071 100,00 132 278 272,05

P Ř Í J M Y   C E L K E M   (třídy 1+2+3+4) 54 153 100,00 55 673 500,00 189 420 239,63

03.06.2024 15:07:49 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 9



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)
0000ALV07WEL

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Běžné výdaje 57 198 100,00 75 868 900,00 175 739 718,60
Kapitálové výdaje 8 375 000,00 11 275 000,00 6 256 963,64
VÝDAJE CELKEM 65 573 100,00 87 143 900,00 181 996 682,24
Konsolidace výdajů 7 997 400,00 8 030 100,00 138 237 358,60
VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI 57 575 700,00 79 113 800,00 43 759 323,64

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

5011 Platy zaměst.v pr.poměru vyjma zaměst.na služ.míst 9 998 717,49 10 085 834,11 9 503 054,00
5019 Ostatní platy  8 172,00 8 125,63
501 PLATY 9 998 717,49 10 094 006,11 9 511 179,63
5021 Ostatní osobní výdaje 646 000,00 1 246 203,00 1 040 075,00
5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 1 820 000,00 1 995 000,00 1 868 157,00
502 VÝDAJE NA OSTATNÍ PLATBY ZA PROVEDENOU PRÁCI 2 466 000,00 3 241 203,00 2 908 232,00
5031 Povin.poj.na soc.zab.a přísp.na st. pol.zaměstnan. 2 836 017,94 2 933 870,85 2 675 855,00
5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 1 106 264,57 1 145 995,04 1 046 904,00
5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za škodu při PÚ 45 000,00 45 000,00 39 884,80
5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem  2 750,00 2 749,87
503 POVINNÉ A ZÁKONNÉ POJISTNÉ PLACENÉ

ZAMĚSTNAVATELE
3 987 282,51 4 127 615,89 3 765 393,67

50 VÝDAJE NA PLATY A OBDOBNÉ A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE 16 452 000,00 17 462 825,00 16 184 805,30
5123 Podlimitní technické zhodnocení  6 100,00 6 026,00
512 Výdaje na úpravy hm.věcí a pořízen.práv k hm.věcem  6 100,00 6 026,00
5132 Ochranné pomůcky 50 000,00 50 000,00 39 634,44
5133 Léky a zdravotnický materiál 30 000,00 33 000,00 2 490,00
5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 200 000,00 220 000,00 197 088,29
5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 495 000,00 538 000,00 230 696,73
5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 948 000,00 1 004 860,00 663 416,84
513 VÝDAJE NA NÁKUP MATERIÁLU 1 723 000,00 1 845 860,00 1 133 326,30
5154 Elektrická energie 455 000,00 455 000,00 302 624,99
515 VÝDAJE NA NÁKUP VODY, PALIV A ENERGIE 455 000,00 455 000,00 302 624,99
5161 Poštovní služby 210 000,00 222 989,00 68 902,00
5162 Služby elektronických komunikací 95 000,00 95 000,00 48 570,79
5163 Služby peněžních ústavů 49 000,00 49 000,00 26 895,78
5164 Nájemné  60 000,00 60 000,00
5166 Konzultační, poradenské a právní služby 230 000,00 330 000,00  
5167 Služby školení a vzdělávání 180 000,00 180 000,00 106 074,00
5168 Zprac.dat a služby souvis.s informač.a kom.technol 220 000,00 220 000,00 122 623,68
5169 Nákup ostatních služeb 15 078 000,00 14 838 026,00 11 619 449,36
516 VÝDAJE NA NÁKUP SLUŽEB 16 062 000,00 15 995 015,00 12 052 515,61
5171 Opravy a udržování 9 550 000,00 19 720 000,00 6 434 809,04
5172 Podlimitní programové vybavení 60 000,00 60 000,00  
5173 Cestovné 60 000,00 60 000,00 16 048,00
5175 Pohoštění 40 000,00 40 000,00 22 109,00
5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené  3 600,00 3 600,00
517 VÝDAJE NA OSTATNÍ NÁKUPY 9 710 000,00 19 883 600,00 6 476 566,04
5194 Výdaje na věcné dary 200 000,00 241 500,00 213 660,76
519 VÝDAJE SOUV.S NEIN.NÁK.,PŘÍSP.,NÁHR.A

VÝD.VĚC.DARY
200 000,00 241 500,00 213 660,76

51 VÝDAJE NA NEINVESTiČNÍ NÁKUPY A SOUVISEJÍCÍ
VÝDAJE

28 150 000,00 38 427 075,00 20 184 719,70

03.06.2024 15:07:49 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 9



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)
0000ALV07WEL

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

5222 Neinvestiční transfery spolkům  57 000,00 57 000,00
522 NEINVESTIČN.TRANSFERY NEZISKOVÝM A PODOBNÝM

OSOBÁM
 57 000,00 57 000,00

52 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY SOUKROMOPRÁVNÍM
OSOBÁM

 57 000,00 57 000,00

5331 Neinve.příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 200 000,00 133 000,00 132 400,00
533 NEINV.TRANSFERY PŘÍSPĚVKOVÝM A PODOBNÝM

ORGANIZACÍ
200 000,00 133 000,00 132 400,00

5342 Základní příděl FKSP a sociálním.fondu obcí a kraj 717 000,00 717 000,00 717 000,00
5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   128 976 506,60
5347 Neinv.převody mezi stat.městy a jejich měst.obvody 7 280 400,00 7 313 100,00 7 313 070,00
5348 Převody do vlastní pokladny   1 230 782,00
534 NEIVNVESTIČNÍ PŘEVODY VLASTNÍM FONDŮM 7 997 400,00 8 030 100,00 138 237 358,60
5362 Platby daní státnímu rozpočtu 5 000,00 5 000,00  
536 OST.NEINV.TRANSFERY JINÝM ROZPOČTŮM A PLATBY

DANÍ
5 000,00 5 000,00  

53 NEINV.TRANSF.A MEZI FONDY TÉŽE OSOby A PLATBY
DANÍ

8 202 400,00 8 168 100,00 138 369 758,60

5424 Náhrady mezd a přísp.v době nemoci nebo karantény 140 000,00 165 000,00 131 869,00
542 NÁHRADY PLACENÉ FYZICKÝM OSOBÁM 140 000,00 165 000,00 131 869,00
5493 Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám  5 000,00 5 000,00
5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 1 137 000,00 1 166 900,00 790 816,00
549 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ TRANSFERY FYZICKÝM

OSOBÁM
1 137 000,00 1 171 900,00 795 816,00

54 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY A NĚKTERÉ NÁHRADY
FY.OSOBÁM

1 277 000,00 1 336 900,00 927 685,00

5901 Nespecifikované rezervy 3 066 700,00 10 351 200,00  
5903 Rezerva na krizová opatření 50 000,00 50 000,00  
5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené  15 800,00 15 750,00
590 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ VÝDAJE 3 116 700,00 10 417 000,00 15 750,00
59 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ VÝDAJE 3 116 700,00 10 417 000,00 15 750,00

5 B Ě Ž N É   V Ý D A J E  (třída 5) 57 198 100,00 75 868 900,00 175 739 718,60

6121 Stavby 8 325 000,00 11 125 000,00 6 176 963,64
6125 Informační a komunikační technologie 50 000,00 50 000,00  
6127 Kulturní předměty  100 000,00 80 000,00
612 POŘÍZENÍ DLOUHODOBÉHO HMOTNÉHO MAJETKU 8 375 000,00 11 275 000,00 6 256 963,64
61 INVESTIČNÍ NÁKUPY A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE 8 375 000,00 11 275 000,00 6 256 963,64

6 K A P I T Á L O V É   VÝDAJE  (třída 6) 8 375 000,00 11 275 000,00 6 256 963,64

V Ý D A J E   C E L K E M  (třída 5+6) 65 573 100,00 87 143 900,00 181 996 682,24

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje) -11 420 000,00 -31 470 400,00 7 423 557,39

03.06.2024 15:07:49 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 9



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)
0000ALV07WEL

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Krátkodobé financování z tuzemska
Krátkodobé vydané dluhopisy                   (+) 8111    
Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů   (-) 8112    
Krátkodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8113    
Uhrazené splátky krátkodobých přij.půj.prostř.(-) 8114    
Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních
účtech kromě účtů stát. fin. aktiv, které tvoří kapitola
OSFA(+/-)

8115 11 420 000,00 31 470 400,00 -7 431 726,39

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8117    
Aktivní krátk.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8118    

Dlouhodobé financování z tuzemska
Dlouhodobé vydané dluhopisy                   (+) 8121    
Uhrazené splátky dlouh.vydaných dluhopisů     (-) 8122    
Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8123    
Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půj.prostř.(-) 8124    
Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech (+/-) 8125    
Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8127    
Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8128    

Krátkodobé financování ze zahraničí
Krátkodobé vydané dluhopisy                   (+) 8211    
Uhrazené splátky krátk.vydaných dluhopisů     (-) 8212    
Krátkodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8213    
Uhrazené splátky krátkodobých přij.půj.prostř.(-) 8214    
Změna stavu bankovních účtů krátkodobých prostředků ze
zahraničí jiných než ze zahranič. dlouhodobých úvěrů  (+/-)

8215    

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8217    
Aktivní krátk.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8218    

Dlouhodobé financování ze zahraničí
Dlouhodobé vydané dluhopisy                   (+) 8221    
Uhrazené splátky dlouh. vydaných dluhopisů    (-) 8222    
Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8223    
Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půj.prostř.(-) 8224    
Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech (+/-) 8225    
Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8227    
Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8228    

Opravné položky k peněžním operacím
Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající
charakter příjmů a výdajů vládního sektoru (+/-)

8901   8 169,00

Nereal.kurs.rozdíly pohyb.na deviz. účtech  (+/-) 8902    
Nepřeved.částky vyrovnávaj.schodek a saldo SP(+-) 8905    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 11 420 000,00 31 470 400,00 -7 423 557,39

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních

účtů

Základní běžný účet ÚSC 31 020 542,76 7 505 542,39 38 526 085,15 -7 505 542,39
Běžné účty fondů ÚSC 449 867,48 -73 816,00 376 051,48 73 816,00
Běžné účty celkem 31 470 410,24 7 431 726,39 38 902 136,63 -7 431 726,39
Pokladna     

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Počáteční zůstatek   449 867,48
Příjmy celkem 717 000,00 717 000,00 717 000,00

03.06.2024 15:07:49 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 9



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)
0000ALV07WEL

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Výdaje celkem 1 137 000,00 1 166 900,00 790 816,00
Obrat -420 000,00 -449 900,00 -73 816,00
Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu) -420 000,00 -449 900,00 376 051,48
Změna stavu 420 000,00 449 900,00 73 816,00
Financování  - třída 8 420 000,00 449 900,00  

VI. MAJETEK
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav

Dlouhodobý nehmotný majetek
Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    
Software 70 664,00  70 664,00
Ocenitelná práva    
Povolenky na emise a preferenční limity    
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 736 600,03  736 600,03
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek    

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný
Stavby    
Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 224 336,20  224 336,20
Pěstitelské celky trvalých porostů    
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 3 049 657,56 130 208,50 3 179 866,06
Ostatní dlouhodobý hmotný majetek    

Dlouhodobý nehmotný a douhodobý hmotný majetek neodpisovaný
Pozemky    
Kulturní předměty  80 000,00 80 000,00
Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji    
Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek    
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 747 304,70 150 161,00 897 465,70
Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    
Oprávky k softwaru -63 599,00 -2 020,00 -65 619,00
Oprávky k ocenitelným právům    
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -736 600,03  -736 600,03
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku    

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám    
Oprávky k samostatným hm.mov. věcem a souborům hm. mov. věcí -216 011,24 -2 973,00 -218 984,24
Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -3 049 657,56 -130 208,50 -3 179 866,06
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    

Opravné položky k douhodobému hmotnému majetku
Opravné položky k pozemkům    
Opravné položky ke kulturním předmětům    
Opravné položky ke stavbám    
Opravné položky k samost. hm.mov.věcem a souborům
hm.mov.věcí

   

Opravné položky k pěstitelským celkům trvalých porostů    
Opravné položky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    
Opravné položky k nedokončenému dlouhodobému hmotnému
majetku

 -91 960,00 -91 960,00

03.06.2024 15:07:49 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 7 / 9



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)
0000ALV07WEL

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

4134 Převody z rozpočtových účtů 717 000,00 717 000,00 128 679 633,60
4137 Převody mezi statutárními městy (hl.m.Prahou) a jejich

městskými obvody nebo částmi - příjmy
 579 700,00 579 641,11

4138 Převody z vlastní pokladny   2 244 655,00
5342 Převody FKSP a sociál.fondu obcí a krajů 717 000,00 717 000,00 717 000,00
5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   128 976 506,60
5347 Převody mezi statutárními městy (hl.m.Prahou) a jejich

městskými obvody nebo částmi - výdaje
7 280 400,00 7 313 100,00 7 313 070,00

5348 Převody do vlastní pokladny   1 230 782,00

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr.

(Výdaje)
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje)

13013 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 159 000,00 x 159 000,00 x
13013 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 118 834,11 x 118 834,11 
13013 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 29 470,85 x 29 470,85 
13013 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 10 695,04 x 10 695,04 
13013 OP zaměstnanost 2014-2020 159 000,00 159 000,00 159 000,00 159 000,00 
98008 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 615 400,00 x 615 342,34 x
98008 5019 Ostatní platy x 8 172,00 x 8 125,63 
98008 5021 Ostatní osobní výdaje x 458 203,00 x 458 203,00 
98008 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem x 2 750,00 x 2 749,87 
98008 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek x 3 000,00 x 3 000,00 
98008 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 19 460,00 x 19 448,84 
98008 5161 Poštovní služby x 12 989,00 x 12 989,00 
98008 5164 Nájemné x 60 000,00 x 60 000,00 
98008 5169 Nákup ostatních služeb x 50 826,00 x 50 826,00 
98008 Volby prezidenta 615 400,00 615 400,00 615 342,34 615 342,34 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

viz. příloha č. 1

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S
JEJICH MAJETKEM

viz. příloha č. 2

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE

03.06.2024 15:07:49 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 8 / 9



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)
0000ALV07WEL

Razítko účetní jednotky

Osoba odpovědná za účetnictví Ing. Lenka Míčová
Podpisový záznam osoby
odpovědné za správnost
údajů

Osoba odpovědná za rozpočet Ing. Renata Chvojka
Podpisový záznam osoby
odpovědné za správnost
údajů

Statutární zástupce Bc. Jan Nadrchal
Podpisový záznam
statutárního zástupce

03.06.2024 15:07:49 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 9 / 9



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)
0000ALV07WEL

Statutární město Pardubice 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2023
(v Kč)

sestavený ke dni 31. prosinci 2023

IČO: 00274046 Statutární město Pardubice 
NS: 04274046 Městský obvod Pardubice IV

Sídlo účetní jednotky
ulice, č.p. Pernštýnské náměstí 1
obec Pardubice I
PSČ, pošta 53021

Kontaktní údaje
telefon 466859111
fax
e-mail posta@mmp.cz
WWW stránky

Doplňující údaje organizace

Obsah závěrečného účtu
I. Plnění rozpočtu příjmů
II. Plnění rozpočtu výdajů
III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)
IV. Stavy a obraty na bankovních účtech
V. Peněžní fondy - informativně
VI. Majetek
VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody
VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu
IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření
X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem
XI. Ostatní doplňující údaje

03.06.2024 15:08:44 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 8



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)
0000ALV07WEL

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Daňové příjmy 40 481 800,00 40 861 800,00 43 245 898,00
Nedaňové příjmy 451 100,00 1 016 100,00 1 029 148,88
Kapitálové příjmy  25 000,00 25 000,00
Přijaté transfery 765 000,00 1 178 400,00 49 300 038,42
PŘÍJMY CELKEM 41 697 900,00 43 081 300,00 93 600 085,30
Konsolidace příjmů 430 000,00 922 000,00 49 043 649,42
PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI 41 267 900,00 42 159 300,00 44 556 435,88

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 37 241 000,00 37 241 000,00 39 709 186,00
121 PŘÍJEM Z OBEC.DANÍ ZE ZBOŽÍ A SLUŽEB V TUZEMSKU 37 241 000,00 37 241 000,00 39 709 186,00
12 DANĚ,POPLATKY ZE ZBOŽÍ A SLUŽEB V TUZEMSKU 37 241 000,00 37 241 000,00 39 709 186,00
1341 Příjem z poplatku ze psů 135 000,00 135 000,00 119 266,00
1343 Příjem z poplatku za užívání veřejného prostranstv 50 000,00 140 000,00 131 235,00
1345 Příjem z popl.za obecní systém odpadového hospdář. 2 943 800,00 3 233 800,00 3 203 461,00
134 PŘÍJEM Z MÍSTNÍCH POPL. Z VYBRAN.ČINNOSTÍ A

SLUŽEB
3 128 800,00 3 508 800,00 3 453 962,00

1361 Příjem ze správních poplatků 112 000,00 112 000,00 82 750,00
136 PŘÍJEM ZE SPRÁVNÍCH A SOUDNÍCH POPLATKŮ 112 000,00 112 000,00 82 750,00
13 DANĚ A POPLATKY Z VYBRANÝCH ČINNOSTÍ A SLUŽEB 3 240 800,00 3 620 800,00 3 536 712,00

1 D A Ň O V É   PŘÍJMY  (součet za třídu 1) 40 481 800,00 40 861 800,00 43 245 898,00

2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkon 29 000,00 94 000,00 110 476,39
211 PŘÍJEM Z VLASTNÍ ČINNOSTI 29 000,00 94 000,00 110 476,39
2132 Příjmy z pronájmu nebo pachtu ost. nemovitých věcí 380 000,00 380 000,00 374 381,94
213 PŘÍJEM Z PRONÁJMU NEBO PACHTU MAJETKU 380 000,00 380 000,00 374 381,94
2141 Příjem z úroků 3 100,00 503 100,00 514 823,55
214 PŘIJATÉ VÝNOSY Z FINANČNÍHO MAJETKU 3 100,00 503 100,00 514 823,55
21 PŘÍJEM Z VL.ČINNOSTI A ODVODY PŘEBYT.ORG.S

PŘÍM.VZ
412 100,00 977 100,00 999 681,88

2212 Příjem sankčních plateb od jiných osob 30 000,00 30 000,00 29 467,00
221 PŘIJATÉ SANKČNÍ PLATBY 30 000,00 30 000,00 29 467,00
22 PŘIJATÉ SANKČNÍ PLATBY A VRATKY TRANSFERŮ 30 000,00 30 000,00 29 467,00
2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 9 000,00 9 000,00  
232 OSTATNÍ NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 9 000,00 9 000,00  
23 PŘÍJMY Z PRODEJE NEINV.MAJ.A OST.NEDAŇOVÉ

PŘÍJMY
9 000,00 9 000,00  

2 N E D A Ň O V É   PŘÍJMY (součet za třídu  2) 451 100,00 1 016 100,00 1 029 148,88

3113 Příjem z prodeje ostat. hmot. dlouhodobého majetku  25 000,00 25 000,00
311 PŘIJEM Z PRODEJE DLOUHODOB.MAJETKU (kromě

drobn.)
 25 000,00 25 000,00

31 PŘÍJEM Z PRODEJE DLOUHOD.MAJETKU A
OST.KAP.PŘÍJMY

 25 000,00 25 000,00

3 K A P I T Á L O V É   PŘÍJMY (souč.za třídu 3)  25 000,00 25 000,00

V L A S T N Í   P Ř Í J M Y (třída 1 + 2 + 3) 40 932 900,00 41 902 900,00 44 300 046,88

4111 Neinv.přijaté transf.z všeob.pokl.správy st.rozp. 335 000,00 226 400,00 226 389,00
411 NEINVES.PŘIJATÉ TRANSF.OD ROZPOČTŮ ÚSTŘEDNÍ

ÚROVNĚ
335 000,00 226 400,00 226 389,00

4134 Převody z rozpočtových účtů 430 000,00 430 000,00 47 766 542,00
4137 Neinv.převody mezi statutá.městy jejich měst.obvod  492 000,00 491 999,42
4138 Převody z vlastní pokladny   785 108,00
413 NEINVESTIČNÍ PŘEVODY Z VLASTNÍCH FONDŮ 430 000,00 922 000,00 49 043 649,42
41 NEINVESTIČNÍ PŘIJATÉ TRANSFERY 765 000,00 1 148 400,00 49 270 038,42

03.06.2024 15:08:44 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 8



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)
0000ALV07WEL

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

4222 Investiční přijaté transfery od krajů  30 000,00 30 000,00
422 INVEST.PŘIJATÉ TRANSFERY OD ROZPOČTŮ ÚZEMNÍ

ÚROVNĚ
 30 000,00 30 000,00

42 INVESTIČNÍ PŘIJATÉ DOTACE  30 000,00 30 000,00

4 PŘIJATÉ   T R A N S F E R Y    (součet za třídu 4) 765 000,00 1 178 400,00 49 300 038,42

P Ř Í J M Y   C E L K E M   (třídy 1+2+3+4) 41 697 900,00 43 081 300,00 93 600 085,30

03.06.2024 15:08:44 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 8



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)
0000ALV07WEL

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Běžné výdaje 31 635 900,00 34 631 600,00 75 215 740,49
Kapitálové výdaje 5 950 000,00 7 365 000,00 5 877 275,43
VÝDAJE CELKEM 37 585 900,00 41 996 600,00 81 093 015,92
Konsolidace výdajů 2 637 800,00 3 270 500,00 51 392 120,00
VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI 34 948 100,00 38 726 100,00 29 700 895,92

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

5011 Platy zaměst.v pr.poměru vyjma zaměst.na služ.míst 8 030 000,00 8 030 000,00 7 162 853,00
5019 Ostatní platy 20 000,00 10 000,00  
501 PLATY 8 050 000,00 8 040 000,00 7 162 853,00
5021 Ostatní osobní výdaje 905 000,00 913 600,00 792 463,00
5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 1 900 000,00 1 900 000,00 1 285 176,00
502 VÝDAJE NA OSTATNÍ PLATBY ZA PROVEDENOU PRÁCI 2 805 000,00 2 813 600,00 2 077 639,00
5031 Povin.poj.na soc.zab.a přísp.na st. pol.zaměstnan. 2 400 000,00 2 385 000,00 1 861 592,00
5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 930 000,00 925 000,00 801 236,00
5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za škodu při PÚ 45 000,00 45 000,00 32 997,00
5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 10 000,00 5 000,00  
503 POVINNÉ A ZÁKONNÉ POJISTNÉ PLACENÉ

ZAMĚSTNAVATELE
3 385 000,00 3 360 000,00 2 695 825,00

50 VÝDAJE NA PLATY A OBDOBNÉ A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE 14 240 000,00 14 213 600,00 11 936 317,00
5132 Ochranné pomůcky 30 000,00 35 000,00 24 687,54
5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 95 000,00 95 000,00 66 514,19
5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 185 000,00 506 000,00 412 459,98
5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 457 000,00 523 200,00 376 711,22
513 VÝDAJE NA NÁKUP MATERIÁLU 767 000,00 1 159 200,00 880 372,93
5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 40 000,00 40 000,00 26 520,00
5153 Plyn 400 000,00 498 000,00 438 040,49
5154 Elektrická energie 330 000,00 286 000,00 105 078,92
5156 Pohonné hmoty a maziva 330 000,00 330 000,00 183 660,00
515 VÝDAJE NA NÁKUP VODY, PALIV A ENERGIE 1 100 000,00 1 154 000,00 753 299,41
5161 Poštovní služby 49 000,00 49 335,00 20 139,00
5162 Služby elektronických komunikací 65 000,00 68 000,00 51 063,54
5163 Služby peněžních ústavů 26 000,00 26 000,00 22 907,89
5164 Nájemné  19 500,00 19 500,00
5166 Konzultační, poradenské a právní služby 140 000,00 140 000,00 97 392,00
5167 Služby školení a vzdělávání 152 000,00 152 000,00 135 739,50
5168 Zprac.dat a služby souvis.s informač.a kom.technol 85 000,00 85 000,00 35 469,94
5169 Nákup ostatních služeb 5 329 000,00 5 408 565,00 3 990 923,82
516 VÝDAJE NA NÁKUP SLUŽEB 5 846 000,00 5 948 400,00 4 373 135,69
5171 Opravy a udržování 3 920 000,00 5 911 000,00 4 766 529,58
5172 Podlimitní programové vybavení 8 000,00 8 000,00  
5173 Cestovné 10 000,00 10 000,00 2 215,00
5175 Pohoštění 63 000,00 121 800,00 96 506,10
517 VÝDAJE NA OSTATNÍ NÁKUPY 4 001 000,00 6 050 800,00 4 865 250,68
5194 Výdaje na věcné dary 85 000,00 130 000,00 101 850,00
5195 Odvody za neplnění pov.zaměstnávat zdravot.postiž. 5 000,00 5 000,00  
519 VÝDAJE SOUV.S NEIN.NÁK.,PŘÍSP.,NÁHR.A

VÝD.VĚC.DARY
90 000,00 135 000,00 101 850,00

51 VÝDAJE NA NEINVESTiČNÍ NÁKUPY A SOUVISEJÍCÍ
VÝDAJE

11 804 000,00 14 447 400,00 10 973 908,71

03.06.2024 15:08:44 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 8



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)
0000ALV07WEL

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

5222 Neinvestiční transfery spolkům 370 000,00 491 000,00 392 150,00
522 NEINVESTIČN.TRANSFERY NEZISKOVÝM A PODOBNÝM

OSOBÁM
370 000,00 491 000,00 392 150,00

52 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY SOUKROMOPRÁVNÍM
OSOBÁM

370 000,00 491 000,00 392 150,00

5331 Neinve.příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 60 000,00 60 000,00 60 000,00
533 NEINV.TRANSFERY PŘÍSPĚVKOVÝM A PODOBNÝM

ORGANIZACÍ
60 000,00 60 000,00 60 000,00

5342 Základní příděl FKSP a sociálním.fondu obcí a kraj 430 000,00 430 000,00 465 242,00
5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   47 001 300,00
5347 Neinv.převody mezi stat.městy a jejich měst.obvody 2 207 800,00 2 840 500,00 2 840 470,00
5348 Převody do vlastní pokladny   1 085 108,00
534 NEIVNVESTIČNÍ PŘEVODY VLASTNÍM FONDŮM 2 637 800,00 3 270 500,00 51 392 120,00
5362 Platby daní státnímu rozpočtu 70 000,00 70 000,00 68 838,74
5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 5 000,00 5 000,00  
5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 160 000,00 160 000,00 51 524,04
536 OST.NEINV.TRANSFERY JINÝM ROZPOČTŮM A PLATBY

DANÍ
235 000,00 235 000,00 120 362,78

53 NEINV.TRANSF.A MEZI FONDY TÉŽE OSOby A PLATBY
DANÍ

2 932 800,00 3 565 500,00 51 572 482,78

5424 Náhrady mezd a přísp.v době nemoci nebo karantény 120 000,00 120 000,00 59 182,00
542 NÁHRADY PLACENÉ FYZICKÝM OSOBÁM 120 000,00 120 000,00 59 182,00
5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 334 400,00 334 400,00 281 700,00
549 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ TRANSFERY FYZICKÝM

OSOBÁM
334 400,00 334 400,00 281 700,00

54 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY A NĚKTERÉ NÁHRADY
FY.OSOBÁM

454 400,00 454 400,00 340 882,00

5901 Nespecifikované rezervy 1 734 700,00 1 359 700,00  
5903 Rezerva na krizová opatření 100 000,00 100 000,00  
590 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ VÝDAJE 1 834 700,00 1 459 700,00  
59 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ VÝDAJE 1 834 700,00 1 459 700,00  

5 B Ě Ž N É   V Ý D A J E  (třída 5) 31 635 900,00 34 631 600,00 75 215 740,49

6121 Stavby 5 950 000,00 7 265 000,00 5 777 275,43
612 POŘÍZENÍ DLOUHODOBÉHO HMOTNÉHO MAJETKU 5 950 000,00 7 265 000,00 5 777 275,43
61 INVESTIČNÍ NÁKUPY A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE 5 950 000,00 7 265 000,00 5 777 275,43
6322 Investiční transfery spolkům  100 000,00 100 000,00
632 INVESTIČNÍ TRANSFERY NEZISKOVÝM A PODOBNÝM

OSOBÁM
 100 000,00 100 000,00

63 INVESTIČNÍ TRANSFERY  100 000,00 100 000,00

6 K A P I T Á L O V É   VÝDAJE  (třída 6) 5 950 000,00 7 365 000,00 5 877 275,43

V Ý D A J E   C E L K E M  (třída 5+6) 37 585 900,00 41 996 600,00 81 093 015,92

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje) 4 112 000,00 1 084 700,00 12 507 069,38

03.06.2024 15:08:44 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 8



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)
0000ALV07WEL

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Krátkodobé financování z tuzemska
Krátkodobé vydané dluhopisy                   (+) 8111    
Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů   (-) 8112    
Krátkodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8113    
Uhrazené splátky krátkodobých přij.půj.prostř.(-) 8114    
Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních
účtech kromě účtů stát. fin. aktiv, které tvoří kapitola
OSFA(+/-)

8115 -4 112 000,00 -1 084 700,00 -7 500 768,18

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8117    
Aktivní krátk.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8118   -5 000 000,00

Dlouhodobé financování z tuzemska
Dlouhodobé vydané dluhopisy                   (+) 8121    
Uhrazené splátky dlouh.vydaných dluhopisů     (-) 8122    
Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8123    
Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půj.prostř.(-) 8124    
Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech (+/-) 8125    
Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8127    
Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8128    

Krátkodobé financování ze zahraničí
Krátkodobé vydané dluhopisy                   (+) 8211    
Uhrazené splátky krátk.vydaných dluhopisů     (-) 8212    
Krátkodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8213    
Uhrazené splátky krátkodobých přij.půj.prostř.(-) 8214    
Změna stavu bankovních účtů krátkodobých prostředků ze
zahraničí jiných než ze zahranič. dlouhodobých úvěrů  (+/-)

8215    

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8217    
Aktivní krátk.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8218    

Dlouhodobé financování ze zahraničí
Dlouhodobé vydané dluhopisy                   (+) 8221    
Uhrazené splátky dlouh. vydaných dluhopisů    (-) 8222    
Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8223    
Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půj.prostř.(-) 8224    
Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech (+/-) 8225    
Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8227    
Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8228    

Opravné položky k peněžním operacím
Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající
charakter příjmů a výdajů vládního sektoru (+/-)

8901   -6 301,20

Nereal.kurs.rozdíly pohyb.na deviz. účtech  (+/-) 8902    
Nepřeved.částky vyrovnávaj.schodek a saldo SP(+-) 8905    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) -4 112 000,00 -1 084 700,00 -12 507 069,38

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních

účtů

Základní běžný účet ÚSC 31 965 461,93 7 386 614,95 39 352 076,88 -7 386 614,95
Běžné účty fondů ÚSC 546 453,62 103 374,23 649 827,85 -103 374,23
Běžné účty celkem 32 511 915,55 7 489 989,18 40 001 904,73 -7 489 989,18
Pokladna 22 350,00 10 779,00 33 129,00 -10 779,00

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Počáteční zůstatek   546 453,62
Příjmy celkem 430 100,00 430 100,00 465 300,13

03.06.2024 15:08:44 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 8



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)
0000ALV07WEL

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Výdaje celkem 930 100,00 930 100,00 361 925,90
Obrat -500 000,00 -500 000,00 103 374,23
Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu) -500 000,00 -500 000,00 649 827,85
Změna stavu 500 000,00 500 000,00 -103 374,23
Financování  - třída 8 500 000,00 500 000,00  

VI. MAJETEK
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav

Dlouhodobý nehmotný majetek
Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    
Software    
Ocenitelná práva    
Povolenky na emise a preferenční limity    
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 117 709,50  117 709,50
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek    

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný
Stavby    
Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 5 758 205,23 -192 371,20 5 565 834,03
Pěstitelské celky trvalých porostů    
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 023 402,05 179 121,08 2 202 523,13
Ostatní dlouhodobý hmotný majetek    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek    
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 3 224 826,66 92 809,02 3 317 635,68
Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    
Oprávky k softwaru    
Oprávky k ocenitelným právům    
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -117 709,50  -117 709,50
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku    

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám    
Oprávky k samostatným hm.mov. věcem a souborům hm. mov. věcí -2 545 462,00 27 363,00 -2 518 099,00
Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -2 023 402,05 -179 121,08 -2 202 523,13
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

4134 Převody z rozpočtových účtů 430 000,00 430 000,00 47 766 542,00
4137 Převody mezi statutárními městy (hl.m.Prahou) a jejich

městskými obvody nebo částmi - příjmy
 492 000,00 491 999,42

4138 Převody z vlastní pokladny   785 108,00
4222 Investiční přijaté transfery od krajů  30 000,00 30 000,00
5342 Převody FKSP a sociál.fondu obcí a krajů 430 000,00 430 000,00 465 242,00
5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   47 001 300,00
5347 Převody mezi statutárními městy (hl.m.Prahou) a jejich

městskými obvody nebo částmi - výdaje
2 207 800,00 2 840 500,00 2 840 470,00

5348 Převody do vlastní pokladny   1 085 108,00

03.06.2024 15:08:44 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 7 / 8



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)
0000ALV07WEL

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr.

(Výdaje)
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje)

98008 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 226 400,00 x 226 389,00 x
98008 5021 Ostatní osobní výdaje x 189 600,00 x 189 595,00 
98008 5161 Poštovní služby x 2 335,00 x 2 331,00 
98008 5164 Nájemné x 15 500,00 x 15 500,00 
98008 5169 Nákup ostatních služeb x 18 965,00 x 18 963,00 
98008 Volby prezidenta 226 400,00 226 400,00 226 389,00 226 389,00 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

viz. příloha č. 1

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S
JEJICH MAJETKEM

viz. příloha č. 2

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE

Razítko účetní jednotky

Osoba odpovědná za účetnictví Ing. Lenka Míčová
Podpisový záznam osoby
odpovědné za správnost
údajů

Osoba odpovědná za rozpočet Ing. Renata Chvojka
Podpisový záznam osoby
odpovědné za správnost
údajů

Statutární zástupce Bc. Jan Nadrchal
Podpisový záznam
statutárního zástupce

03.06.2024 15:08:44 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 8 / 8



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)
0000ALV07WEL

Statutární město Pardubice 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2023
(v Kč)

sestavený ke dni 31. prosinci 2023

IČO: 00274046 Statutární město Pardubice 
NS: 05274046 Městský obvod Pardubice  V

Sídlo účetní jednotky
ulice, č.p. Pernštýnské náměstí 1
obec Pardubice I
PSČ, pošta 53021

Kontaktní údaje
telefon 466859111
fax
e-mail posta@mmp.cz
WWW stránky

Doplňující údaje organizace

Obsah závěrečného účtu
I. Plnění rozpočtu příjmů
II. Plnění rozpočtu výdajů
III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)
IV. Stavy a obraty na bankovních účtech
V. Peněžní fondy - informativně
VI. Majetek
VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody
VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu
IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření
X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem
XI. Ostatní doplňující údaje

03.06.2024 15:09:31 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 10



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)
0000ALV07WEL

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Daňové příjmy 61 580 100,00 63 321 400,00 67 093 755,93
Nedaňové příjmy 3 020 100,00 2 095 600,00 2 209 299,93
Kapitálové příjmy    
Přijaté transfery 688 500,00 2 748 084,00 153 647 845,53
PŘÍJMY CELKEM 65 288 700,00 68 165 084,00 222 950 901,39
Konsolidace příjmů 385 000,00 1 211 100,00 152 110 860,79
PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI 64 903 700,00 66 953 984,00 70 840 040,60

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 51 901 400,00 51 901 400,00 55 341 421,00
121 PŘÍJEM Z OBEC.DANÍ ZE ZBOŽÍ A SLUŽEB V TUZEMSKU 51 901 400,00 51 901 400,00 55 341 421,00
12 DANĚ,POPLATKY ZE ZBOŽÍ A SLUŽEB V TUZEMSKU 51 901 400,00 51 901 400,00 55 341 421,00
1341 Příjem z poplatku ze psů 435 000,00 435 000,00 448 372,19
1343 Příjem z poplatku za užívání veřejného prostranstv 500 000,00 500 000,00 597 190,16
1345 Příjem z popl.za obecní systém odpadového hospdář. 8 579 700,00 10 350 000,00 10 555 702,58
134 PŘÍJEM Z MÍSTNÍCH POPL. Z VYBRAN.ČINNOSTÍ A

SLUŽEB
9 514 700,00 11 285 000,00 11 601 264,93

1361 Příjem ze správních poplatků 164 000,00 135 000,00 151 070,00
136 PŘÍJEM ZE SPRÁVNÍCH A SOUDNÍCH POPLATKŮ 164 000,00 135 000,00 151 070,00
13 DANĚ A POPLATKY Z VYBRANÝCH ČINNOSTÍ A SLUŽEB 9 678 700,00 11 420 000,00 11 752 334,93

1 D A Ň O V É   PŘÍJMY  (součet za třídu 1) 61 580 100,00 63 321 400,00 67 093 755,93

2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkon 49 600,00 49 600,00 62 999,00
211 PŘÍJEM Z VLASTNÍ ČINNOSTI 49 600,00 49 600,00 62 999,00
2141 Příjem z úroků 300 000,00 1 800 000,00 1 897 676,16
214 PŘIJATÉ VÝNOSY Z FINANČNÍHO MAJETKU 300 000,00 1 800 000,00 1 897 676,16
21 PŘÍJEM Z VL.ČINNOSTI A ODVODY PŘEBYT.ORG.S

PŘÍM.VZ
349 600,00 1 849 600,00 1 960 675,16

2212 Příjem sankčních plateb od jiných osob 67 500,00 177 500,00 186 238,00
221 PŘIJATÉ SANKČNÍ PLATBY 67 500,00 177 500,00 186 238,00
2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy   2 000,00
222 PŘIJATÉ VRATKY TRANSFERŮ A OSTAT.PODOBNÉ

PŘÍJMY
  2 000,00

22 PŘIJATÉ SANKČNÍ PLATBY A VRATKY TRANSFERŮ 67 500,00 177 500,00 188 238,00
2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary  26 500,00 26 500,00
2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 8 000,00 22 000,00 33 886,77
2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 2 595 000,00 20 000,00  
232 OSTATNÍ NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 2 603 000,00 68 500,00 60 386,77
23 PŘÍJMY Z PRODEJE NEINV.MAJ.A OST.NEDAŇOVÉ

PŘÍJMY
2 603 000,00 68 500,00 60 386,77

2 N E D A Ň O V É   PŘÍJMY (součet za třídu  2) 3 020 100,00 2 095 600,00 2 209 299,93

V L A S T N Í   P Ř Í J M Y (třída 1 + 2 + 3) 64 600 200,00 65 417 000,00 69 303 055,86

4111 Neinv.přijaté transf.z všeob.pokl.správy st.rozp.  842 000,00 842 000,74
4116 Ostat.neinv.přijaté transfery ze státního rozpočtu 303 500,00 694 984,00 694 984,00
411 NEINVES.PŘIJATÉ TRANSF.OD ROZPOČTŮ ÚSTŘEDNÍ

ÚROVNĚ
303 500,00 1 536 984,00 1 536 984,74

4134 Převody z rozpočtových účtů 385 000,00 902 100,00 147 082 138,00
4137 Neinv.převody mezi statutá.městy jejich měst.obvod  309 000,00 309 038,79
4138 Převody z vlastní pokladny   3 205 934,00
4139 Ostatní převody z vlastních fondů   1 513 750,00
413 NEINVESTIČNÍ PŘEVODY Z VLASTNÍCH FONDŮ 385 000,00 1 211 100,00 152 110 860,79
41 NEINVESTIČNÍ PŘIJATÉ TRANSFERY 688 500,00 2 748 084,00 153 647 845,53

4 PŘIJATÉ   T R A N S F E R Y    (součet za třídu 4) 688 500,00 2 748 084,00 153 647 845,53

P Ř Í J M Y   C E L K E M   (třídy 1+2+3+4) 65 288 700,00 68 165 084,00 222 950 901,39

03.06.2024 15:09:31 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 10



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)
0000ALV07WEL

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

03.06.2024 15:09:31 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 10



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)
0000ALV07WEL

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Běžné výdaje 67 070 800,00 63 322 984,00 199 601 281,01
Kapitálové výdaje 11 715 000,00 50 348 000,00 15 080 699,84
VÝDAJE CELKEM 78 785 800,00 113 670 984,00 214 681 980,85
Konsolidace výdajů 8 192 500,00 10 009 600,00 160 909 314,00
VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI 70 593 300,00 103 661 384,00 53 772 666,85

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

5011 Platy zaměst.v pr.poměru vyjma zaměst.na služ.míst 16 018 600,00 14 077 483,00 13 976 228,00
5019 Ostatní platy 31 500,00 16 500,00 11 465,89
501 PLATY 16 050 100,00 14 093 983,00 13 987 693,89
5021 Ostatní osobní výdaje 1 157 000,00 1 023 700,00 832 433,00
5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 2 631 000,00 2 181 000,00 2 017 394,00
502 VÝDAJE NA OSTATNÍ PLATBY ZA PROVEDENOU PRÁCI 3 788 000,00 3 204 700,00 2 849 827,00
5031 Povin.poj.na soc.zab.a přísp.na st. pol.zaměstnan. 4 614 603,00 3 949 160,00 3 801 598,00
5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 1 703 497,00 1 552 769,00 1 483 511,00
5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za škodu při PÚ 83 000,00 75 000,00 60 952,56
5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 11 500,00 7 500,00 3 876,41
503 POVINNÉ A ZÁKONNÉ POJISTNÉ PLACENÉ

ZAMĚSTNAVATELE
6 412 600,00 5 584 429,00 5 349 937,97

5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 252 000,00 250 800,00 240 700,00
504 VÝDAJE NA ODMĚNY ZA UŽITÍ DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ 252 000,00 250 800,00 240 700,00
50 VÝDAJE NA PLATY A OBDOBNÉ A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE 26 502 700,00 23 133 912,00 22 428 158,86
5123 Podlimitní technické zhodnocení 13 000,00 17 900,00 11 156,20
512 Výdaje na úpravy hm.věcí a pořízen.práv k hm.věcem 13 000,00 17 900,00 11 156,20
5132 Ochranné pomůcky 36 000,00 36 000,00 520,00
5133 Léky a zdravotnický materiál 21 000,00 11 000,00 790,00
5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 123 000,00 123 000,00 101 499,00
5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 554 500,00 864 600,00 633 184,26
5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 1 190 000,00 1 262 750,00 1 002 171,86
513 VÝDAJE NA NÁKUP MATERIÁLU 1 924 500,00 2 297 350,00 1 738 165,12
5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 78 800,00 71 800,00 39 081,58
5152 Teplo 116 000,00 94 000,00 78 551,22
5153 Plyn 5 000,00 5 000,00 1 886,86
5154 Elektrická energie 204 500,00 211 500,00 180 139,53
5156 Pohonné hmoty a maziva 112 000,00 124 500,00 104 404,00
515 VÝDAJE NA NÁKUP VODY, PALIV A ENERGIE 516 300,00 506 800,00 404 063,19
5161 Poštovní služby 196 000,00 183 000,00 177 929,56
5162 Služby elektronických komunikací 87 000,00 87 000,00 67 840,27
5163 Služby peněžních ústavů 32 000,00 33 000,00 30 393,42
5164 Nájemné 334 500,00 500 850,00 390 246,54
5166 Konzultační, poradenské a právní služby 50 000,00 69 000,00 33 618,25
5167 Služby školení a vzdělávání 99 000,00 141 000,00 123 697,80
5168 Zprac.dat a služby souvis.s informač.a kom.technol 111 000,00 111 000,00 31 219,26
5169 Nákup ostatních služeb 10 599 200,00 10 081 700,00 8 235 658,42
516 VÝDAJE NA NÁKUP SLUŽEB 11 508 700,00 11 206 550,00 9 090 603,52
5171 Opravy a udržování 3 482 000,00 4 157 000,00 3 453 723,93
5172 Podlimitní programové vybavení 14 000,00 14 000,00 2 323,00
5173 Cestovné 35 000,00 33 000,00 24 424,00
5175 Pohoštění 452 000,00 566 400,00 513 735,66
5176 Účastnické úplaty na konference 2 000,00 2 000,00  
5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 1 000,00 1 000,00  
517 VÝDAJE NA OSTATNÍ NÁKUPY 3 986 000,00 4 773 400,00 3 994 206,59
5191 Zaplacené sankce a odstupné 2 000,00 2 000,00  

03.06.2024 15:09:31 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 10



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)
0000ALV07WEL

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

5192 Poskytnuté náhrady 10 000,00 5 000,00  
5194 Výdaje na věcné dary 245 000,00 266 900,00 192 004,87
5199 Ostatní výdaje související s neinvestičními nákupy 13 500,00 15 500,00  
519 VÝDAJE SOUV.S NEIN.NÁK.,PŘÍSP.,NÁHR.A

VÝD.VĚC.DARY
270 500,00 289 400,00 192 004,87

51 VÝDAJE NA NEINVESTiČNÍ NÁKUPY A SOUVISEJÍCÍ
VÝDAJE

18 219 000,00 19 091 400,00 15 430 199,49

5212 Neinvestič.transfery nefinančním podnikatelům - FO  13 500,00 13 500,00
521 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY PODNIKATELŮM  13 500,00 13 500,00
5221 Neinve.transf.fundacím, ústavům a obec.prosp.spol.  15 750,00 13 802,00
5222 Neinvestiční transfery spolkům 100 000,00 113 000,00 113 000,00
522 NEINVESTIČN.TRANSFERY NEZISKOVÝM A PODOBNÝM

OSOBÁM
100 000,00 128 750,00 126 802,00

52 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY SOUKROMOPRÁVNÍM
OSOBÁM

100 000,00 142 250,00 140 302,00

5331 Neinve.příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 100 000,00 157 750,00 157 750,00
533 NEINV.TRANSFERY PŘÍSPĚVKOVÝM A PODOBNÝM

ORGANIZACÍ
100 000,00 157 750,00 157 750,00

5342 Základní příděl FKSP a sociálním.fondu obcí a kraj 385 000,00 902 100,00 902 138,00
5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   147 885 934,00
5347 Neinv.převody mezi stat.městy a jejich měst.obvody 7 807 500,00 8 807 500,00 8 807 492,00
5348 Převody do vlastní pokladny   1 500 000,00
5349 Ostatní převody vlastním fondům   1 513 750,00
534 NEIVNVESTIČNÍ PŘEVODY VLASTNÍM FONDŮM 8 192 500,00 9 709 600,00 160 609 314,00
5361 Nákup kolků 1 000,00 1 000,00  
5362 Platby daní státnímu rozpočtu 32 000,00 32 000,00 15 000,66
5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 4 000,00 3 000,00  
536 OST.NEINV.TRANSFERY JINÝM ROZPOČTŮM A PLATBY

DANÍ
37 000,00 36 000,00 15 000,66

53 NEINV.TRANSF.A MEZI FONDY TÉŽE OSOby A PLATBY
DANÍ

8 329 500,00 9 903 350,00 160 782 064,66

5424 Náhrady mezd a přísp.v době nemoci nebo karantény 47 000,00 123 572,00 120 211,00
542 NÁHRADY PLACENÉ FYZICKÝM OSOBÁM 47 000,00 123 572,00 120 211,00
5493 Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám 3 000,00 23 000,00 20 000,00
5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 770 100,00 830 100,00 680 345,00
549 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ TRANSFERY FYZICKÝM

OSOBÁM
773 100,00 853 100,00 700 345,00

54 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY A NĚKTERÉ NÁHRADY
FY.OSOBÁM

820 100,00 976 672,00 820 556,00

5901 Nespecifikované rezervy 12 888 500,00 9 864 400,00  
5903 Rezerva na krizová opatření 200 000,00 200 000,00  
5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 11 000,00 11 000,00  
590 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ VÝDAJE 13 099 500,00 10 075 400,00  
59 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ VÝDAJE 13 099 500,00 10 075 400,00  

5 B Ě Ž N É   V Ý D A J E  (třída 5) 67 070 800,00 63 322 984,00 199 601 281,01

6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku  1 000 000,00  
611 POŘÍZENÍ DLOUHODOBÉHO NEHMOTNÉHO MAJETKU  1 000 000,00  
6121 Stavby 11 665 000,00 48 998 000,00 14 735 566,84
6122 Stroje, přístroje a zařízení  50 000,00 45 133,00
6129 Nákup ostatního dlouhodobého hmotného majetku 50 000,00   
612 POŘÍZENÍ DLOUHODOBÉHO HMOTNÉHO MAJETKU 11 715 000,00 49 048 000,00 14 780 699,84
61 INVESTIČNÍ NÁKUPY A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE 11 715 000,00 50 048 000,00 14 780 699,84
6363 Inv.převody mezi stat.městy a jejich městsk.obvody  300 000,00 300 000,00
636 INVESTIČNÍ PŘEVODY VLASTNÍM FONDŮM  300 000,00 300 000,00
63 INVESTIČNÍ TRANSFERY  300 000,00 300 000,00

6 K A P I T Á L O V É   VÝDAJE  (třída 6) 11 715 000,00 50 348 000,00 15 080 699,84

V Ý D A J E   C E L K E M  (třída 5+6) 78 785 800,00 113 670 984,00 214 681 980,85

03.06.2024 15:09:31 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 10



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)
0000ALV07WEL

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje) -13 497 100,00 -45 505 900,00 8 268 920,54

03.06.2024 15:09:31 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 10



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)
0000ALV07WEL

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Krátkodobé financování z tuzemska
Krátkodobé vydané dluhopisy                   (+) 8111    
Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů   (-) 8112    
Krátkodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8113    
Uhrazené splátky krátkodobých přij.půj.prostř.(-) 8114    
Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních
účtech kromě účtů stát. fin. aktiv, které tvoří kapitola
OSFA(+/-)

8115 3 497 100,00 35 505 900,00 731 079,46

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8117 10 000 000,00 29 000 000,00 10 000 000,00
Aktivní krátk.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8118  -19 000 000,00 -19 000 000,00

Dlouhodobé financování z tuzemska
Dlouhodobé vydané dluhopisy                   (+) 8121    
Uhrazené splátky dlouh.vydaných dluhopisů     (-) 8122    
Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8123    
Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půj.prostř.(-) 8124    
Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech (+/-) 8125    
Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8127    
Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8128    

Krátkodobé financování ze zahraničí
Krátkodobé vydané dluhopisy                   (+) 8211    
Uhrazené splátky krátk.vydaných dluhopisů     (-) 8212    
Krátkodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8213    
Uhrazené splátky krátkodobých přij.půj.prostř.(-) 8214    
Změna stavu bankovních účtů krátkodobých prostředků ze
zahraničí jiných než ze zahranič. dlouhodobých úvěrů  (+/-)

8215    

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8217    
Aktivní krátk.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8218    

Dlouhodobé financování ze zahraničí
Dlouhodobé vydané dluhopisy                   (+) 8221    
Uhrazené splátky dlouh. vydaných dluhopisů    (-) 8222    
Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8223    
Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půj.prostř.(-) 8224    
Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech (+/-) 8225    
Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8227    
Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8228    

Opravné položky k peněžním operacím
Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající
charakter příjmů a výdajů vládního sektoru (+/-)

8901    

Nereal.kurs.rozdíly pohyb.na deviz. účtech  (+/-) 8902    
Nepřeved.částky vyrovnávaj.schodek a saldo SP(+-) 8905    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 13 497 100,00 45 505 900,00 -8 268 920,54

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních

účtů

Základní běžný účet ÚSC 35 054 404,65 -974 293,65 34 080 111,00 974 293,65
Běžné účty fondů ÚSC 451 466,39 243 214,19 694 680,58 -243 214,19
Běžné účty celkem 35 505 871,04 -731 079,46 34 774 791,58 731 079,46
Pokladna     

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Počáteční zůstatek   451 466,39
Příjmy celkem  537 100,00 2 438 742,19

03.06.2024 15:09:31 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 7 / 10



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)
0000ALV07WEL

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Výdaje celkem  598 500,00 2 195 528,00
Obrat  -61 400,00 243 214,19
Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu)  -61 400,00 694 680,58
Změna stavu  61 400,00 -243 214,19
Financování  - třída 8  61 400,00  

VI. MAJETEK
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav

Dlouhodobý nehmotný majetek
Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    
Software    
Ocenitelná práva    
Povolenky na emise a preferenční limity    
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 450 493,50  450 493,50
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 1 120 000,00  1 120 000,00

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný
Stavby    
Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 2 297 417,52 45 133,00 2 342 550,52
Pěstitelské celky trvalých porostů    
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 3 391 536,87 517 771,96 3 909 308,83
Ostatní dlouhodobý hmotný majetek    

Dlouhodobý nehmotný a douhodobý hmotný majetek neodpisovaný
Pozemky    
Kulturní předměty 145 200,00  145 200,00
Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji    
Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek    
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 8 158 025,43 2 335 252,66 10 493 278,09
Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek    

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek    
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek  1 460 700,00 1 460 700,00
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    
Oprávky k softwaru    
Oprávky k ocenitelným právům    
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -450 493,50  -450 493,50
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -978 442,00 -58 576,00 -1 037 018,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám    
Oprávky k samostatným hm.mov. věcem a souborům hm. mov. věcí -1 019 575,02 -136 026,00 -1 155 601,02
Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -3 391 536,87 -517 771,96 -3 909 308,83
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    

Materiál
Pořízení materiálu    
Materiál na skladě 191 237,94 75 931,21 267 169,15
Materiál na cestě    

03.06.2024 15:09:31 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 8 / 10



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)
0000ALV07WEL

VI. MAJETEK
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav

Opravné položky k douhodobému hmotnému majetku
Opravné položky k pozemkům    
Opravné položky ke kulturním předmětům    
Opravné položky ke stavbám    
Opravné položky k samost. hm.mov.věcem a souborům
hm.mov.věcí

   

Opravné položky k pěstitelským celkům trvalých porostů    
Opravné položky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    
Opravné položky k nedokončenému dlouhodobému hmotnému
majetku

 -1 009 129,00 -1 009 129,00

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

4134 Převody z rozpočtových účtů 385 000,00 902 100,00 147 082 138,00
4137 Převody mezi statutárními městy (hl.m.Prahou) a jejich

městskými obvody nebo částmi - příjmy
 309 000,00 309 038,79

4138 Převody z vlastní pokladny   3 205 934,00
4139 Ostatní převody z vlastních fondů   1 513 750,00
5342 Převody FKSP a sociál.fondu obcí a krajů 385 000,00 902 100,00 902 138,00
5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   147 885 934,00
5347 Převody mezi statutárními městy (hl.m.Prahou) a jejich

městskými obvody nebo částmi - výdaje
7 807 500,00 8 807 500,00 8 807 492,00

5348 Převody do vlastní pokladny   1 500 000,00
5349 Ostatní převody vlastním fondům   1 513 750,00

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr.

(Výdaje)
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje)

13013 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 684 859,00 x 684 859,00 x
13013 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 492 186,00 x 492 187,00 
13013 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 126 942,00 x 126 942,00 
13013 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 46 059,00 x 46 059,00 
13013 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo

karantény
x 19 672,00 x 19 671,00 

13013 OP zaměstnanost 2014-2020 684 859,00 684 859,00 684 859,00 684 859,00 
13022 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 10 125,00 x 10 125,00 x
13022 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 6 189,00 x 6 189,00 
13022 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 1 535,00 x 1 535,00 
13022 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 557,00 x 557,00 
13022 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo

karantény
x 1 844,00 x 1 844,00 

13022 OP zaměstnanost - poskytovatel ÚP 10 125,00 10 125,00 10 125,00 10 125,00 
98008 2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob 0,00 x 0,00 x
98008 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 842 000,00 x 842 000,74 x
98008 5019 Ostatní platy x 11 466,00 x 11 465,89 
98008 5021 Ostatní osobní výdaje x 602 379,00 x 602 379,56 
98008 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 45 254,00 x 45 254,12 
98008 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 16 423,00 x 16 422,87 
98008 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem x 3 876,00 x 3 876,41 
98008 5133 Léky a zdravotnický materiál x 0,00 x 0,00 
98008 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 16 709,00 x 16 708,89 
98008 5161 Poštovní služby x 13 974,00 x 13 974,00 
98008 5164 Nájemné x 58 260,00 x 58 260,00 
98008 5167 Služby školení a vzdělávání x 0,00 x 0,00 
98008 5169 Nákup ostatních služeb x 73 659,00 x 73 659,00 
98008 Volby prezidenta 842 000,00 842 000,00 842 000,74 842 000,74 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

viz. příloha č. 1

03.06.2024 15:09:31 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 9 / 10



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)
0000ALV07WEL

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S
JEJICH MAJETKEM

viz. příloha č. 2

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE

Razítko účetní jednotky

Osoba odpovědná za účetnictví Ing. Lenka Míčová
Podpisový záznam osoby
odpovědné za správnost
údajů

Osoba odpovědná za rozpočet Ing. Renata Chvojka
Podpisový záznam osoby
odpovědné za správnost
údajů

Statutární zástupce Bc. Jan Nadrchal
Podpisový záznam
statutárního zástupce

03.06.2024 15:09:31 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 10 / 10



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)
0000ALV07WEL

Statutární město Pardubice 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2023
(v Kč)

sestavený ke dni 31. prosinci 2023

IČO: 00274046 Statutární město Pardubice 
NS: 06274046 Městský obvod Pardubice VI

Sídlo účetní jednotky
ulice, č.p. Pernštýnské náměstí 1
obec Pardubice I
PSČ, pošta 53021

Kontaktní údaje
telefon 466859111
fax
e-mail posta@mmp.cz
WWW stránky

Doplňující údaje organizace

Obsah závěrečného účtu
I. Plnění rozpočtu příjmů
II. Plnění rozpočtu výdajů
III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)
IV. Stavy a obraty na bankovních účtech
V. Peněžní fondy - informativně
VI. Majetek
VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody
VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu
IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření
X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem
XI. Ostatní doplňující údaje

03.06.2024 15:12:19 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 9



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)
0000ALV07WEL

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Daňové příjmy 45 010 300,00 45 509 300,00 48 258 855,00
Nedaňové příjmy 388 700,00 82 400,00 80 523,97
Kapitálové příjmy    
Přijaté transfery 455 000,00 1 125 438,00 92 597 224,79
PŘÍJMY CELKEM 45 854 000,00 46 717 138,00 140 936 603,76
Konsolidace příjmů 455 000,00 560 400,00 92 032 246,04
PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI 45 399 000,00 46 156 738,00 48 904 357,72

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 41 040 300,00 41 040 300,00 43 760 403,00
121 PŘÍJEM Z OBEC.DANÍ ZE ZBOŽÍ A SLUŽEB V TUZEMSKU 41 040 300,00 41 040 300,00 43 760 403,00
12 DANĚ,POPLATKY ZE ZBOŽÍ A SLUŽEB V TUZEMSKU 41 040 300,00 41 040 300,00 43 760 403,00
1341 Příjem z poplatku ze psů 120 000,00 112 000,00 110 854,00
1343 Příjem z poplatku za užívání veřejného prostranstv 70 000,00 205 000,00 204 385,00
1345 Příjem z popl.za obecní systém odpadového hospdář. 3 700 000,00 4 072 000,00 4 108 473,00
134 PŘÍJEM Z MÍSTNÍCH POPL. Z VYBRAN.ČINNOSTÍ A

SLUŽEB
3 890 000,00 4 389 000,00 4 423 712,00

1361 Příjem ze správních poplatků 80 000,00 80 000,00 74 740,00
136 PŘÍJEM ZE SPRÁVNÍCH A SOUDNÍCH POPLATKŮ 80 000,00 80 000,00 74 740,00
13 DANĚ A POPLATKY Z VYBRANÝCH ČINNOSTÍ A SLUŽEB 3 970 000,00 4 469 000,00 4 498 452,00

1 D A Ň O V É   PŘÍJMY  (součet za třídu 1) 45 010 300,00 45 509 300,00 48 258 855,00

2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkon 15 000,00 16 200,00 17 791,77
211 PŘÍJEM Z VLASTNÍ ČINNOSTI 15 000,00 16 200,00 17 791,77
2132 Příjmy z pronájmu nebo pachtu ost. nemovitých věcí 4 200,00 4 200,00 4 172,00
213 PŘÍJEM Z PRONÁJMU NEBO PACHTU MAJETKU 4 200,00 4 200,00 4 172,00
2141 Příjem z úroků 4 500,00 4 500,00 3 837,20
214 PŘIJATÉ VÝNOSY Z FINANČNÍHO MAJETKU 4 500,00 4 500,00 3 837,20
21 PŘÍJEM Z VL.ČINNOSTI A ODVODY PŘEBYT.ORG.S

PŘÍM.VZ
23 700,00 24 900,00 25 800,97

2212 Příjem sankčních plateb od jiných osob 10 000,00 12 500,00 17 000,00
221 PŘIJATÉ SANKČNÍ PLATBY 10 000,00 12 500,00 17 000,00
22 PŘIJATÉ SANKČNÍ PLATBY A VRATKY TRANSFERŮ 10 000,00 12 500,00 17 000,00
2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 10 000,00 45 000,00 37 723,00
2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 345 000,00   
232 OSTATNÍ NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 355 000,00 45 000,00 37 723,00
23 PŘÍJMY Z PRODEJE NEINV.MAJ.A OST.NEDAŇOVÉ

PŘÍJMY
355 000,00 45 000,00 37 723,00

2 N E D A Ň O V É   PŘÍJMY (součet za třídu  2) 388 700,00 82 400,00 80 523,97

V L A S T N Í   P Ř Í J M Y (třída 1 + 2 + 3) 45 399 000,00 45 591 700,00 48 339 378,97

4111 Neinv.přijaté transf.z všeob.pokl.správy st.rozp.  254 200,00 254 140,75
4116 Ostat.neinv.přijaté transfery ze státního rozpočtu  280 838,00 280 838,00
411 NEINVES.PŘIJATÉ TRANSF.OD ROZPOČTŮ ÚSTŘEDNÍ

ÚROVNĚ
 535 038,00 534 978,75

4134 Převody z rozpočtových účtů 455 000,00 455 000,00 90 209 457,23
4137 Neinv.převody mezi statutá.městy jejich měst.obvod  105 400,00 105 381,81
4138 Převody z vlastní pokladny   1 717 407,00
413 NEINVESTIČNÍ PŘEVODY Z VLASTNÍCH FONDŮ 455 000,00 560 400,00 92 032 246,04
41 NEINVESTIČNÍ PŘIJATÉ TRANSFERY 455 000,00 1 095 438,00 92 567 224,79

03.06.2024 15:12:19 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 9



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)
0000ALV07WEL

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

4222 Investiční přijaté transfery od krajů  30 000,00 30 000,00
422 INVEST.PŘIJATÉ TRANSFERY OD ROZPOČTŮ ÚZEMNÍ

ÚROVNĚ
 30 000,00 30 000,00

42 INVESTIČNÍ PŘIJATÉ DOTACE  30 000,00 30 000,00

4 PŘIJATÉ   T R A N S F E R Y    (součet za třídu 4) 455 000,00 1 125 438,00 92 597 224,79

P Ř Í J M Y   C E L K E M   (třídy 1+2+3+4) 45 854 000,00 46 717 138,00 140 936 603,76

03.06.2024 15:12:19 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 9



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)
0000ALV07WEL

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Běžné výdaje 36 022 500,00 63 424 438,00 121 585 491,34
Kapitálové výdaje 35 140 000,00 17 867 500,00 16 269 050,38
VÝDAJE CELKEM 71 162 500,00 81 291 938,00 137 854 541,72
Konsolidace výdajů 3 113 800,00 3 146 500,00 94 618 334,23
VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI 68 048 700,00 78 145 438,00 43 236 207,49

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

5011 Platy zaměst.v pr.poměru vyjma zaměst.na služ.míst 6 240 000,00 6 745 815,00 6 596 787,00
5019 Ostatní platy  1 154,00 1 154,00
501 PLATY 6 240 000,00 6 746 969,00 6 597 941,00
5021 Ostatní osobní výdaje 760 000,00 600 060,00 467 091,00
5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 1 590 000,00 1 590 000,00 1 483 489,00
5029 Ostatní platby za provedenou práci jinde nezařazen 5 000,00 5 000,00  
502 VÝDAJE NA OSTATNÍ PLATBY ZA PROVEDENOU PRÁCI 2 355 000,00 2 195 060,00 1 950 580,00
5031 Povin.poj.na soc.zab.a přísp.na st. pol.zaměstnan. 1 750 000,00 1 956 532,00 1 954 197,00
5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 695 000,00 775 299,00 743 816,00
5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za škodu při PÚ 55 000,00 43 886,00 40 556,00
5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem  391,00 391,00
503 POVINNÉ A ZÁKONNÉ POJISTNÉ PLACENÉ

ZAMĚSTNAVATELE
2 500 000,00 2 776 108,00 2 738 960,00

50 VÝDAJE NA PLATY A OBDOBNÉ A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE 11 095 000,00 11 718 137,00 11 287 481,00
5132 Ochranné pomůcky 30 000,00 30 000,00 28 983,62
5133 Léky a zdravotnický materiál 7 000,00 3 000,00 333,00
5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek 2 000,00 2 000,00 1 969,00
5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 410 000,00 410 000,00 220 104,85
5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 305 000,00 357 500,00 212 260,98
5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 880 000,00 820 080,00 428 979,87
513 VÝDAJE NA NÁKUP MATERIÁLU 1 634 000,00 1 622 580,00 892 631,32
5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 30 000,00 30 000,00 27 532,00
5153 Plyn 500 000,00 500 000,00 301 210,39
5154 Elektrická energie 500 000,00 500 000,00 118 187,99
5156 Pohonné hmoty a maziva 15 000,00 163 500,00 130 893,51
515 VÝDAJE NA NÁKUP VODY, PALIV A ENERGIE 1 045 000,00 1 193 500,00 577 823,89
5161 Poštovní služby 80 000,00 83 768,00 50 611,00
5162 Služby elektronických komunikací 100 000,00 100 000,00 64 399,99
5163 Služby peněžních ústavů 41 000,00 41 000,00 30 869,63
5166 Konzultační, poradenské a právní služby 50 000,00 50 000,00 32 601,20
5167 Služby školení a vzdělávání 150 000,00 150 000,00 49 424,00
5168 Zprac.dat a služby souvis.s informač.a kom.technol 5 000,00 5 000,00  
5169 Nákup ostatních služeb 9 815 000,00 8 708 192,00 7 121 652,45
516 VÝDAJE NA NÁKUP SLUŽEB 10 241 000,00 9 137 960,00 7 349 558,27
5171 Opravy a udržování 5 314 000,00 6 353 400,00 6 135 017,89
5173 Cestovné 10 000,00 11 493,00 1 493,00
5175 Pohoštění 50 000,00 61 000,00 59 707,84
5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 253 500,00 253 500,00 122 000,00
517 VÝDAJE NA OSTATNÍ NÁKUPY 5 627 500,00 6 679 393,00 6 318 218,73
5194 Výdaje na věcné dary 55 000,00 59 000,00 52 241,90
5195 Odvody za neplnění pov.zaměstnávat zdravot.postiž. 10 000,00   
519 VÝDAJE SOUV.S NEIN.NÁK.,PŘÍSP.,NÁHR.A

VÝD.VĚC.DARY
65 000,00 59 000,00 52 241,90

51 VÝDAJE NA NEINVESTiČNÍ NÁKUPY A SOUVISEJÍCÍ
VÝDAJE

18 612 500,00 18 692 433,00 15 190 474,11

03.06.2024 15:12:19 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 9



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)
0000ALV07WEL

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

5212 Neinvestič.transfery nefinančním podnikatelům - FO  8 000,00 8 000,00
521 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY PODNIKATELŮM  8 000,00 8 000,00
5222 Neinvestiční transfery spolkům 135 000,00 97 000,00 58 000,00
522 NEINVESTIČN.TRANSFERY NEZISKOVÝM A PODOBNÝM

OSOBÁM
135 000,00 97 000,00 58 000,00

52 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY SOUKROMOPRÁVNÍM
OSOBÁM

135 000,00 105 000,00 66 000,00

5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvk.organizacím 12 500,00 12 600,00 12 502,00
533 NEINV.TRANSFERY PŘÍSPĚVKOVÝM A PODOBNÝM

ORGANIZACÍ
12 500,00 12 600,00 12 502,00

5342 Základní příděl FKSP a sociálním.fondu obcí a kraj 455 000,00 455 000,00 157 006,80
5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   91 519 857,43
5347 Neinv.převody mezi stat.městy a jejich měst.obvody 2 658 800,00 2 691 500,00 2 691 470,00
5348 Převody do vlastní pokladny   250 000,00
534 NEIVNVESTIČNÍ PŘEVODY VLASTNÍM FONDŮM 3 113 800,00 3 146 500,00 94 618 334,23
5362 Platby daní státnímu rozpočtu 45 000,00 50 600,00 20 535,00
536 OST.NEINV.TRANSFERY JINÝM ROZPOČTŮM A PLATBY

DANÍ
45 000,00 50 600,00 20 535,00

53 NEINV.TRANSF.A MEZI FONDY TÉŽE OSOby A PLATBY
DANÍ

3 171 300,00 3 209 700,00 94 651 371,23

5424 Náhrady mezd a přísp.v době nemoci nebo karantény 40 000,00 53 968,00 42 765,00
542 NÁHRADY PLACENÉ FYZICKÝM OSOBÁM 40 000,00 53 968,00 42 765,00
5492 Dary fyzickým osobám 900 000,00 160 000,00 154 200,00
5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 216 000,00 216 000,00 193 200,00
549 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ TRANSFERY FYZICKÝM

OSOBÁM
1 116 000,00 376 000,00 347 400,00

54 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY A NĚKTERÉ NÁHRADY
FY.OSOBÁM

1 156 000,00 429 968,00 390 165,00

5901 Nespecifikované rezervy 1 802 700,00 29 219 200,00  
5903 Rezerva na krizová opatření 50 000,00 50 000,00  
590 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ VÝDAJE 1 852 700,00 29 269 200,00  
59 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ VÝDAJE 1 852 700,00 29 269 200,00  

5 B Ě Ž N É   V Ý D A J E  (třída 5) 36 022 500,00 63 424 438,00 121 585 491,34

6121 Stavby 35 140 000,00 17 817 500,00 16 219 050,38
612 POŘÍZENÍ DLOUHODOBÉHO HMOTNÉHO MAJETKU 35 140 000,00 17 817 500,00 16 219 050,38
61 INVESTIČNÍ NÁKUPY A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE 35 140 000,00 17 817 500,00 16 219 050,38
6323 Invest. transfery církvím a náboženským společnost  50 000,00 50 000,00
632 INVESTIČNÍ TRANSFERY NEZISKOVÝM A PODOBNÝM

OSOBÁM
 50 000,00 50 000,00

63 INVESTIČNÍ TRANSFERY  50 000,00 50 000,00

6 K A P I T Á L O V É   VÝDAJE  (třída 6) 35 140 000,00 17 867 500,00 16 269 050,38

V Ý D A J E   C E L K E M  (třída 5+6) 71 162 500,00 81 291 938,00 137 854 541,72

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje) -25 308 500,00 -34 574 800,00 3 082 062,04

03.06.2024 15:12:19 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 9



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)
0000ALV07WEL

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Krátkodobé financování z tuzemska
Krátkodobé vydané dluhopisy                   (+) 8111    
Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů   (-) 8112    
Krátkodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8113    
Uhrazené splátky krátkodobých přij.půj.prostř.(-) 8114    
Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních
účtech kromě účtů stát. fin. aktiv, které tvoří kapitola
OSFA(+/-)

8115 25 308 500,00 34 574 800,00 6 917 937,96

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8117  10 000 000,00  
Aktivní krátk.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8118  -10 000 000,00 -10 000 000,00

Dlouhodobé financování z tuzemska
Dlouhodobé vydané dluhopisy                   (+) 8121    
Uhrazené splátky dlouh.vydaných dluhopisů     (-) 8122    
Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8123    
Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půj.prostř.(-) 8124    
Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech (+/-) 8125    
Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8127    
Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8128    

Krátkodobé financování ze zahraničí
Krátkodobé vydané dluhopisy                   (+) 8211    
Uhrazené splátky krátk.vydaných dluhopisů     (-) 8212    
Krátkodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8213    
Uhrazené splátky krátkodobých přij.půj.prostř.(-) 8214    
Změna stavu bankovních účtů krátkodobých prostředků ze
zahraničí jiných než ze zahranič. dlouhodobých úvěrů  (+/-)

8215    

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8217    
Aktivní krátk.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8218    

Dlouhodobé financování ze zahraničí
Dlouhodobé vydané dluhopisy                   (+) 8221    
Uhrazené splátky dlouh. vydaných dluhopisů    (-) 8222    
Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8223    
Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půj.prostř.(-) 8224    
Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech (+/-) 8225    
Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8227    
Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8228    

Opravné položky k peněžním operacím
Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající
charakter příjmů a výdajů vládního sektoru (+/-)

8901    

Nereal.kurs.rozdíly pohyb.na deviz. účtech  (+/-) 8902    
Nepřeved.částky vyrovnávaj.schodek a saldo SP(+-) 8905    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 25 308 500,00 34 574 800,00 -3 082 062,04

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních

účtů

Základní běžný účet ÚSC 34 322 377,42 -6 980 695,56 27 341 681,86 6 980 695,56
Běžné účty fondů ÚSC 317 705,91 62 757,60 380 463,51 -62 757,60
Běžné účty celkem 34 640 083,33 -6 917 937,96 27 722 145,37 6 917 937,96
Pokladna     

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Počáteční zůstatek   317 705,91
Příjmy celkem 455 500,00 455 500,00 550 657,20

03.06.2024 15:12:19 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 9



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)
0000ALV07WEL

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Výdaje celkem 640 500,00 640 500,00 487 899,60
Obrat -185 000,00 -185 000,00 62 757,60
Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu) -185 000,00 -185 000,00 380 463,51
Změna stavu 185 000,00 185 000,00 -62 757,60
Financování  - třída 8 185 000,00 185 000,00  

VI. MAJETEK
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav

Dlouhodobý nehmotný majetek
Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    
Software    
Ocenitelná práva    
Povolenky na emise a preferenční limity    
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 332 724,55  332 724,55
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek    

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný
Stavby    
Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 2 626 037,60 654 707,23 3 280 744,83
Pěstitelské celky trvalých porostů    
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 4 200 890,08 146 423,81 4 347 313,89
Ostatní dlouhodobý hmotný majetek    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek    
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 17 966 141,05 7 738 403,70 25 704 544,75
Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek    

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek    
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 320 574,50 -320 574,50  
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    
Oprávky k softwaru    
Oprávky k ocenitelným právům    
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -332 724,55  -332 724,55
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku    

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám    
Oprávky k samostatným hm.mov. věcem a souborům hm. mov. věcí -1 645 215,84 -313 455,00 -1 958 670,84
Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -4 200 890,08 -146 423,81 -4 347 313,89
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    

Materiál
Pořízení materiálu    
Materiál na skladě 6 677,90 -376,19 6 301,71
Materiál na cestě    

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

4134 Převody z rozpočtových účtů 455 000,00 455 000,00 90 209 457,23
4137 Převody mezi statutárními městy (hl.m.Prahou) a jejich

městskými obvody nebo částmi - příjmy
 105 400,00 105 381,81

4138 Převody z vlastní pokladny   1 717 407,00
4222 Investiční přijaté transfery od krajů  30 000,00 30 000,00
5342 Převody FKSP a sociál.fondu obcí a krajů 455 000,00 455 000,00 157 006,80

03.06.2024 15:12:19 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 7 / 9



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)
0000ALV07WEL

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   91 519 857,43
5347 Převody mezi statutárními městy (hl.m.Prahou) a jejich

městskými obvody nebo částmi - výdaje
2 658 800,00 2 691 500,00 2 691 470,00

5348 Převody do vlastní pokladny   250 000,00

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr.

(Výdaje)
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje)

4222 6121 Stavby x 0,00 x 0,00 
4222 0,00 0,00 0,00 0,00 
13013 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 66 334,00 x 66 334,00 x
13013 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 64 101,00 x 64 101,00 
13013 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 1 002,00 x 1 002,00 
13013 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 1 231,00 x 1 231,00 
13013 OP zaměstnanost 2014-2020 66 334,00 66 334,00 66 334,00 66 334,00 
13101 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 214 504,00 x 214 504,00 x
13101 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 202 214,00 x 202 215,00 
13101 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 3 284,00 x 3 284,00 
13101 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 37,00 x 37,00 
13101 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo

karantény
x 8 968,00 x 8 968,00 

13101 Aktivní politika zaměstnanosti pro OkÚ a obce 214 504,00 214 503,00 214 504,00 214 504,00 
98008 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 254 200,00 x 254 140,75 x
98008 5019 Ostatní platy x 1 154,00 x 1 154,00 
98008 5021 Ostatní osobní výdaje x 210 260,00 x 210 201,00 
98008 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem x 391,00 x 391,00 
98008 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 5 042,00 x 5 041,75 
98008 5161 Poštovní služby x 3 768,00 x 3 768,00 
98008 5169 Nákup ostatních služeb x 32 092,00 x 32 092,00 
98008 5173 Cestovné x 1 493,00 x 1 493,00 
98008 Volby prezidenta 254 200,00 254 200,00 254 140,75 254 140,75 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

viz. příloha č. 1

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S
JEJICH MAJETKEM

viz. příloha č. 2

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE

03.06.2024 15:12:19 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 8 / 9



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)
0000ALV07WEL

Razítko účetní jednotky

Osoba odpovědná za účetnictví Ing. Lenka Míčová
Podpisový záznam osoby
odpovědné za správnost
údajů

Osoba odpovědná za rozpočet Ing. Renata Chvojka
Podpisový záznam osoby
odpovědné za správnost
údajů

Statutární zástupce Bc. Jan Nadrchal
Podpisový záznam
statutárního zástupce

03.06.2024 15:12:19 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 9 / 9



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)
0000ALV07WEL

Statutární město Pardubice 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2023
(v Kč)

sestavený ke dni 31. prosinci 2023

IČO: 00274046 Statutární město Pardubice 
NS: 07274046 Městský obvod Pardubice VII

Sídlo účetní jednotky
ulice, č.p. Pernštýnské náměstí 1
obec Pardubice I
PSČ, pošta 53021

Kontaktní údaje
telefon 466859111
fax
e-mail posta@mmp.cz
WWW stránky

Doplňující údaje organizace

Obsah závěrečného účtu
I. Plnění rozpočtu příjmů
II. Plnění rozpočtu výdajů
III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)
IV. Stavy a obraty na bankovních účtech
V. Peněžní fondy - informativně
VI. Majetek
VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody
VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu
IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření
X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem
XI. Ostatní doplňující údaje

03.06.2024 15:13:37 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 7



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)
0000ALV07WEL

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Daňové příjmy 44 961 100,00 46 327 000,00 49 180 421,47
Nedaňové příjmy 1 276 100,00 2 858 200,00 3 169 428,00
Kapitálové příjmy    
Přijaté transfery 505 000,00 885 700,00 77 498 936,22
PŘÍJMY CELKEM 46 742 200,00 50 070 900,00 129 848 785,69
Konsolidace příjmů 505 000,00 668 000,00 77 281 256,24
PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI 46 237 200,00 49 402 900,00 52 567 529,45

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 41 017 100,00 41 017 100,00 43 735 573,00
121 PŘÍJEM Z OBEC.DANÍ ZE ZBOŽÍ A SLUŽEB V TUZEMSKU 41 017 100,00 41 017 100,00 43 735 573,00
12 DANĚ,POPLATKY ZE ZBOŽÍ A SLUŽEB V TUZEMSKU 41 017 100,00 41 017 100,00 43 735 573,00
1341 Příjem z poplatku ze psů 145 000,00 140 000,00 142 350,00
1343 Příjem z poplatku za užívání veřejného prostranstv 150 000,00 950 000,00 980 890,00
1345 Příjem z popl.za obecní systém odpadového hospdář. 3 597 000,00 4 167 000,00 4 263 458,47
134 PŘÍJEM Z MÍSTNÍCH POPL. Z VYBRAN.ČINNOSTÍ A

SLUŽEB
3 892 000,00 5 257 000,00 5 386 698,47

1361 Příjem ze správních poplatků 52 000,00 52 900,00 58 150,00
136 PŘÍJEM ZE SPRÁVNÍCH A SOUDNÍCH POPLATKŮ 52 000,00 52 900,00 58 150,00
13 DANĚ A POPLATKY Z VYBRANÝCH ČINNOSTÍ A SLUŽEB 3 944 000,00 5 309 900,00 5 444 848,47

1 D A Ň O V É   PŘÍJMY  (součet za třídu 1) 44 961 100,00 46 327 000,00 49 180 421,47

2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkon 37 000,00 171 500,00 174 179,39
211 PŘÍJEM Z VLASTNÍ ČINNOSTI 37 000,00 171 500,00 174 179,39
2132 Příjmy z pronájmu nebo pachtu ost. nemovitých věcí 411 000,00 588 000,00 613 695,60
213 PŘÍJEM Z PRONÁJMU NEBO PACHTU MAJETKU 411 000,00 588 000,00 613 695,60
2141 Příjem z úroků 400 100,00 2 000 100,00 2 267 349,28
214 PŘIJATÉ VÝNOSY Z FINANČNÍHO MAJETKU 400 100,00 2 000 100,00 2 267 349,28
21 PŘÍJEM Z VL.ČINNOSTI A ODVODY PŘEBYT.ORG.S

PŘÍM.VZ
848 100,00 2 759 600,00 3 055 224,27

2212 Příjem sankčních plateb od jiných osob 10 000,00 14 600,00 26 397,29
221 PŘIJATÉ SANKČNÍ PLATBY 10 000,00 14 600,00 26 397,29
22 PŘIJATÉ SANKČNÍ PLATBY A VRATKY TRANSFERŮ 10 000,00 14 600,00 26 397,29
2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 10 000,00 10 000,00 10 000,00
2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 4 000,00 74 000,00 77 806,44
2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 404 000,00   
232 OSTATNÍ NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 418 000,00 84 000,00 87 806,44
23 PŘÍJMY Z PRODEJE NEINV.MAJ.A OST.NEDAŇOVÉ

PŘÍJMY
418 000,00 84 000,00 87 806,44

2 N E D A Ň O V É   PŘÍJMY (součet za třídu  2) 1 276 100,00 2 858 200,00 3 169 428,00

V L A S T N Í   P Ř Í J M Y (třída 1 + 2 + 3) 46 237 200,00 49 185 200,00 52 349 849,47

4111 Neinv.přijaté transf.z všeob.pokl.správy st.rozp.  217 700,00 217 679,98
411 NEINVES.PŘIJATÉ TRANSF.OD ROZPOČTŮ ÚSTŘEDNÍ

ÚROVNĚ
 217 700,00 217 679,98

4134 Převody z rozpočtových účtů 505 000,00 505 000,00 75 907 376,00
4137 Neinv.převody mezi statutá.městy jejich měst.obvod  163 000,00 162 965,24
4138 Převody z vlastní pokladny   1 210 915,00
413 NEINVESTIČNÍ PŘEVODY Z VLASTNÍCH FONDŮ 505 000,00 668 000,00 77 281 256,24
41 NEINVESTIČNÍ PŘIJATÉ TRANSFERY 505 000,00 885 700,00 77 498 936,22

4 PŘIJATÉ   T R A N S F E R Y    (součet za třídu 4) 505 000,00 885 700,00 77 498 936,22

P Ř Í J M Y   C E L K E M   (třídy 1+2+3+4) 46 742 200,00 50 070 900,00 129 848 785,69

03.06.2024 15:13:37 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 7



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)
0000ALV07WEL

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Běžné výdaje 58 699 400,00 76 407 700,00 104 831 922,38
Kapitálové výdaje 24 479 000,00 24 474 800,00 8 919 958,40
VÝDAJE CELKEM 83 178 400,00 100 882 500,00 113 751 880,78
Konsolidace výdajů 3 202 700,00 5 520 400,00 82 133 603,42
VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI 79 975 700,00 95 362 100,00 31 618 277,36

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

5011 Platy zaměst.v pr.poměru vyjma zaměst.na služ.míst 6 802 300,00 6 674 600,00 6 319 051,00
5019 Ostatní platy 12 900,00 17 496,00 4 596,00
501 PLATY 6 815 200,00 6 692 096,00 6 323 647,00
5021 Ostatní osobní výdaje 995 000,00 1 162 767,00 722 841,00
5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 1 787 000,00 1 787 000,00 1 709 559,00
502 VÝDAJE NA OSTATNÍ PLATBY ZA PROVEDENOU PRÁCI 2 782 000,00 2 949 767,00 2 432 400,00
5031 Povin.poj.na soc.zab.a přísp.na st. pol.zaměstnan. 2 093 300,00 2 074 000,00 1 940 536,00
5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 863 000,00 856 000,00 786 192,00
5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za škodu při PÚ 31 300,00 31 300,00 28 104,00
5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 4 700,00 6 253,00 1 553,00
503 POVINNÉ A ZÁKONNÉ POJISTNÉ PLACENÉ

ZAMĚSTNAVATELE
2 992 300,00 2 967 553,00 2 756 385,00

50 VÝDAJE NA PLATY A OBDOBNÉ A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE 12 589 500,00 12 609 416,00 11 512 432,00
5122 Podlimitní věcná břemena  20 000,00  
5123 Podlimitní technické zhodnocení 190 000,00 212 000,00 69 723,83
512 Výdaje na úpravy hm.věcí a pořízen.práv k hm.věcem 190 000,00 232 000,00 69 723,83
5132 Ochranné pomůcky 51 000,00 72 500,00 31 833,47
5133 Léky a zdravotnický materiál 41 000,00 41 000,00 2 448,00
5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 120 000,00 120 000,00 63 428,50
5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 339 000,00 487 500,00 237 842,98
5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 594 000,00 631 352,00 340 303,99
513 VÝDAJE NA NÁKUP MATERIÁLU 1 145 000,00 1 352 352,00 675 856,94
5141 Úroky vlastní 10 000,00 10 000,00  
514 ÚROKY A OSTATNÍ FINANČNÍ VÝDAJE 10 000,00 10 000,00  
5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 81 000,00 112 000,00 102 802,00
5153 Plyn 555 000,00 553 200,00 546 966,13
5154 Elektrická energie 314 000,00 329 300,00 318 200,55
5155 Pevná paliva 2 000,00 2 000,00  
5156 Pohonné hmoty a maziva 180 000,00 180 000,00 137 749,00
515 VÝDAJE NA NÁKUP VODY, PALIV A ENERGIE 1 132 000,00 1 176 500,00 1 105 717,68
5161 Poštovní služby 70 000,00 72 888,00 45 169,00
5162 Služby elektronických komunikací 73 000,00 73 000,00 32 840,20
5163 Služby peněžních ústavů 44 000,00 44 000,00 33 554,99
5164 Nájemné 288 000,00 306 000,00 275 811,89
5166 Konzultační, poradenské a právní služby 726 000,00 740 800,00 343 133,31
5167 Služby školení a vzdělávání 150 000,00 151 500,00 117 578,00
5168 Zprac.dat a služby souvis.s informač.a kom.technol 150 000,00 150 000,00 93 492,31
5169 Nákup ostatních služeb 5 088 100,00 5 778 144,00 4 760 167,19
516 VÝDAJE NA NÁKUP SLUŽEB 6 589 100,00 7 316 332,00 5 701 746,89
5171 Opravy a udržování 4 723 000,00 5 925 000,00 3 931 362,41
5172 Podlimitní programové vybavení 20 000,00 20 000,00  
5173 Cestovné 36 000,00 36 000,00 22 066,00
5175 Pohoštění 54 000,00 57 000,00 50 847,09
5176 Účastnické úplaty na konference 15 000,00 15 000,00  
517 VÝDAJE NA OSTATNÍ NÁKUPY 4 848 000,00 6 053 000,00 4 004 275,50
5194 Výdaje na věcné dary 153 000,00 155 000,00 125 324,30

03.06.2024 15:13:37 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 7



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)
0000ALV07WEL

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

5195 Odvody za neplnění pov.zaměstnávat zdravot.postiž. 98 000,00 98 000,00  
519 VÝDAJE SOUV.S NEIN.NÁK.,PŘÍSP.,NÁHR.A

VÝD.VĚC.DARY
251 000,00 253 000,00 125 324,30

51 VÝDAJE NA NEINVESTiČNÍ NÁKUPY A SOUVISEJÍCÍ
VÝDAJE

14 165 100,00 16 393 184,00 11 682 645,14

5222 Neinvestiční transfery spolkům 300 000,00 228 000,00 192 084,20
522 NEINVESTIČN.TRANSFERY NEZISKOVÝM A PODOBNÝM

OSOBÁM
300 000,00 228 000,00 192 084,20

52 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY SOUKROMOPRÁVNÍM
OSOBÁM

300 000,00 228 000,00 192 084,20

5331 Neinve.příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím  9 000,00 8 999,00
533 NEINV.TRANSFERY PŘÍSPĚVKOVÝM A PODOBNÝM

ORGANIZACÍ
 9 000,00 8 999,00

5342 Základní příděl FKSP a sociálním.fondu obcí a kraj 505 000,00 505 000,00 472 376,00
5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   75 668 915,00
5347 Neinv.převody mezi stat.městy a jejich měst.obvody 2 697 700,00 3 733 600,00 3 733 531,03
5348 Převody do vlastní pokladny   977 000,00
534 NEIVNVESTIČNÍ PŘEVODY VLASTNÍM FONDŮM 3 202 700,00 4 238 600,00 80 851 822,03
5361 Nákup kolků 1 000,00 1 000,00  
5362 Platby daní státnímu rozpočtu 65 000,00 65 000,00 829,32
536 OST.NEINV.TRANSFERY JINÝM ROZPOČTŮM A PLATBY

DANÍ
66 000,00 66 000,00 829,32

53 NEINV.TRANSF.A MEZI FONDY TÉŽE OSOby A PLATBY
DANÍ

3 268 700,00 4 313 600,00 80 861 650,35

5424 Náhrady mezd a přísp.v době nemoci nebo karantény 45 000,00 95 000,00 67 594,00
542 NÁHRADY PLACENÉ FYZICKÝM OSOBÁM 45 000,00 95 000,00 67 594,00
5492 Dary fyzickým osobám 50 000,00 50 000,00  
5493 Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám  66 000,00 63 536,69
5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 535 250,00 565 250,00 447 660,00
549 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ TRANSFERY FYZICKÝM

OSOBÁM
585 250,00 681 250,00 511 196,69

54 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY A NĚKTERÉ NÁHRADY
FY.OSOBÁM

630 250,00 776 250,00 578 790,69

5901 Nespecifikované rezervy 27 736 850,00 42 078 250,00  
5903 Rezerva na krizová opatření 4 000,00 4 000,00  
5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 5 000,00 5 000,00 4 320,00
590 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ VÝDAJE 27 745 850,00 42 087 250,00 4 320,00
59 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ VÝDAJE 27 745 850,00 42 087 250,00 4 320,00

5 B Ě Ž N É   V Ý D A J E  (třída 5) 58 699 400,00 76 407 700,00 104 831 922,38

6121 Stavby 23 439 000,00 21 950 000,00 6 697 184,70
6122 Stroje, přístroje a zařízení 250 000,00 250 000,00  
6123 Dopravní prostředky 790 000,00 790 000,00 737 992,31
6127 Kulturní předměty  3 000,00 3 000,00
612 POŘÍZENÍ DLOUHODOBÉHO HMOTNÉHO MAJETKU 24 479 000,00 22 993 000,00 7 438 177,01
61 INVESTIČNÍ NÁKUPY A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE 24 479 000,00 22 993 000,00 7 438 177,01
6322 Investiční transfery spolkům  200 000,00 200 000,00
632 INVESTIČNÍ TRANSFERY NEZISKOVÝM A PODOBNÝM

OSOBÁM
 200 000,00 200 000,00

6363 Inv.převody mezi stat.městy a jejich městsk.obvody  1 281 800,00 1 281 781,39
636 INVESTIČNÍ PŘEVODY VLASTNÍM FONDŮM  1 281 800,00 1 281 781,39
63 INVESTIČNÍ TRANSFERY  1 481 800,00 1 481 781,39

6 K A P I T Á L O V É   VÝDAJE  (třída 6) 24 479 000,00 24 474 800,00 8 919 958,40

V Ý D A J E   C E L K E M  (třída 5+6) 83 178 400,00 100 882 500,00 113 751 880,78

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje) -36 436 200,00 -50 811 600,00 16 096 904,91

03.06.2024 15:13:37 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 7



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)
0000ALV07WEL

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Krátkodobé financování z tuzemska
Krátkodobé vydané dluhopisy                   (+) 8111    
Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů   (-) 8112    
Krátkodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8113    
Uhrazené splátky krátkodobých přij.půj.prostř.(-) 8114    
Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních
účtech kromě účtů stát. fin. aktiv, které tvoří kapitola
OSFA(+/-)

8115 36 436 200,00 50 811 600,00 -16 096 904,91

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8117  35 000 000,00 35 000 000,00
Aktivní krátk.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8118  -35 000 000,00 -35 000 000,00

Dlouhodobé financování z tuzemska
Dlouhodobé vydané dluhopisy                   (+) 8121    
Uhrazené splátky dlouh.vydaných dluhopisů     (-) 8122    
Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8123    
Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půj.prostř.(-) 8124    
Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech (+/-) 8125    
Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8127    
Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8128    

Krátkodobé financování ze zahraničí
Krátkodobé vydané dluhopisy                   (+) 8211    
Uhrazené splátky krátk.vydaných dluhopisů     (-) 8212    
Krátkodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8213    
Uhrazené splátky krátkodobých přij.půj.prostř.(-) 8214    
Změna stavu bankovních účtů krátkodobých prostředků ze
zahraničí jiných než ze zahranič. dlouhodobých úvěrů  (+/-)

8215    

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8217    
Aktivní krátk.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8218    

Dlouhodobé financování ze zahraničí
Dlouhodobé vydané dluhopisy                   (+) 8221    
Uhrazené splátky dlouh. vydaných dluhopisů    (-) 8222    
Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8223    
Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půj.prostř.(-) 8224    
Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech (+/-) 8225    
Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8227    
Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8228    

Opravné položky k peněžním operacím
Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající
charakter příjmů a výdajů vládního sektoru (+/-)

8901    

Nereal.kurs.rozdíly pohyb.na deviz. účtech  (+/-) 8902    
Nepřeved.částky vyrovnávaj.schodek a saldo SP(+-) 8905    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 36 436 200,00 50 811 600,00 -16 096 904,91

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních

účtů

Základní běžný účet ÚSC 50 705 153,86 16 077 037,15 66 782 191,01 -16 077 037,15
Běžné účty fondů ÚSC 81 751,60 24 602,76 106 354,36 -24 602,76
Běžné účty celkem 50 786 905,46 16 101 639,91 66 888 545,37 -16 101 639,91
Pokladna 24 803,00 -4 735,00 20 068,00 4 735,00

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Počáteční zůstatek   81 751,60
Příjmy celkem 505 100,00 505 100,00 472 380,26

03.06.2024 15:13:37 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 7



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)
0000ALV07WEL

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Výdaje celkem 555 100,00 586 800,00 447 777,50
Obrat -50 000,00 -81 700,00 24 602,76
Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu) -50 000,00 -81 700,00 106 354,36
Změna stavu 50 000,00 81 700,00 -24 602,76
Financování  - třída 8 50 000,00 81 700,00  

VI. MAJETEK
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav

Dlouhodobý nehmotný majetek
Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    
Software 69 496,00  69 496,00
Ocenitelná práva    
Povolenky na emise a preferenční limity    
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 158 393,20  158 393,20
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek    

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný
Stavby    
Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 5 397 510,51 737 992,31 6 135 502,82
Pěstitelské celky trvalých porostů    
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 3 885 153,23 180 417,61 4 065 570,84
Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 68 336,00  68 336,00

Dlouhodobý nehmotný a douhodobý hmotný majetek neodpisovaný
Pozemky    
Kulturní předměty  3 000,00 3 000,00
Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji    
Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek    
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 4 985 559,52 1 114 583,10 6 100 142,62
Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    
Oprávky k softwaru -68 311,00 -316,00 -68 627,00
Oprávky k ocenitelným právům    
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -158 393,20  -158 393,20
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku    

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám    
Oprávky k samostatným hm.mov. věcem a souborům hm. mov. věcí -2 869 283,00 -442 033,00 -3 311 316,00
Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -3 885 153,23 -180 417,61 -4 065 570,84
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku -34 888,00 -8 540,00 -43 428,00

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

4134 Převody z rozpočtových účtů 505 000,00 505 000,00 75 907 376,00
4137 Převody mezi statutárními městy (hl.m.Prahou) a jejich

městskými obvody nebo částmi - příjmy
 163 000,00 162 965,24

4138 Převody z vlastní pokladny   1 210 915,00
5342 Převody FKSP a sociál.fondu obcí a krajů 505 000,00 505 000,00 472 376,00
5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   75 668 915,00
5347 Převody mezi statutárními městy (hl.m.Prahou) a jejich

městskými obvody nebo částmi - výdaje
2 697 700,00 3 733 600,00 3 733 531,03

5348 Převody do vlastní pokladny   977 000,00

03.06.2024 15:13:37 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 7



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)
0000ALV07WEL

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr.

(Výdaje)
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje)

98008 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 217 700,00 x 217 679,98 x
98008 5019 Ostatní platy x 4 596,00 x 4 596,00 
98008 5021 Ostatní osobní výdaje x 163 467,00 x 163 467,00 
98008 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem x 1 553,00 x 1 553,00 
98008 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 3 652,00 x 3 631,98 
98008 5161 Poštovní služby x 2 888,00 x 2 888,00 
98008 5164 Nájemné x 24 000,00 x 24 000,00 
98008 5169 Nákup ostatních služeb x 17 544,00 x 17 544,00 
98008 Volby prezidenta 217 700,00 217 700,00 217 679,98 217 679,98 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

viz. příloha č. 1

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S
JEJICH MAJETKEM

viz. příloha č. 2

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE

Razítko účetní jednotky

Osoba odpovědná za účetnictví Ing. Lenka Míčová
Podpisový záznam osoby
odpovědné za správnost
údajů

Osoba odpovědná za rozpočet Ing. Renata Chvojka
Podpisový záznam osoby
odpovědné za správnost
údajů

Statutární zástupce Bc. Jan Nadrchal
Podpisový záznam
statutárního zástupce

03.06.2024 15:13:37 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 7 / 7



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)
0000ALV07WEL

Statutární město Pardubice 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2023
(v Kč)

sestavený ke dni 31. prosinci 2023

IČO: 00274046 Statutární město Pardubice 
NS: 08274046 Městský obvod Pardubice VIII

Sídlo účetní jednotky
ulice, č.p. Pernštýnské náměstí 1
obec Pardubice I
PSČ, pošta 53021

Kontaktní údaje
telefon 466859111
fax
e-mail posta@mmp.cz
WWW stránky

Doplňující údaje organizace

Obsah závěrečného účtu
I. Plnění rozpočtu příjmů
II. Plnění rozpočtu výdajů
III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)
IV. Stavy a obraty na bankovních účtech
V. Peněžní fondy - informativně
VI. Majetek
VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody
VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu
IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření
X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem
XI. Ostatní doplňující údaje

03.06.2024 15:14:44 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 7



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)
0000ALV07WEL

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Daňové příjmy 5 088 300,00 5 088 300,00 5 521 204,51
Nedaňové příjmy 47 200,00 285 800,00 277 455,19
Kapitálové příjmy    
Přijaté transfery 125 000,00 22 352 800,00 22 348 811,61
PŘÍJMY CELKEM 5 260 500,00 27 726 900,00 28 147 471,31
Konsolidace příjmů 100 000,00 22 275 400,00 22 271 488,61
PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI 5 160 500,00 5 451 500,00 5 875 982,70

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 4 926 100,00 4 926 100,00 5 339 350,00
121 PŘÍJEM Z OBEC.DANÍ ZE ZBOŽÍ A SLUŽEB V TUZEMSKU 4 926 100,00 4 926 100,00 5 339 350,00
12 DANĚ,POPLATKY ZE ZBOŽÍ A SLUŽEB V TUZEMSKU 4 926 100,00 4 926 100,00 5 339 350,00
1341 Příjem z poplatku ze psů 6 000,00 6 000,00 7 789,00
1345 Příjem z popl.za obecní systém odpadového hospdář. 155 200,00 155 200,00 174 065,51
134 PŘÍJEM Z MÍSTNÍCH POPL. Z VYBRAN.ČINNOSTÍ A

SLUŽEB
161 200,00 161 200,00 181 854,51

1361 Příjem ze správních poplatků 1 000,00 1 000,00  
136 PŘÍJEM ZE SPRÁVNÍCH A SOUDNÍCH POPLATKŮ 1 000,00 1 000,00  
13 DANĚ A POPLATKY Z VYBRANÝCH ČINNOSTÍ A SLUŽEB 162 200,00 162 200,00 181 854,51

1 D A Ň O V É   PŘÍJMY  (součet za třídu 1) 5 088 300,00 5 088 300,00 5 521 204,51

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 6 000,00 6 000,00 8 500,00
211 PŘÍJEM Z VLASTNÍ ČINNOSTI 6 000,00 6 000,00 8 500,00
2132 Příjmy z pronájmu nebo pachtu ost. nemovitých věcí 5 000,00 11 000,00 12 500,00
213 PŘÍJEM Z PRONÁJMU NEBO PACHTU MAJETKU 5 000,00 11 000,00 12 500,00
2141 Příjem z úroků 1 200,00 136 200,00 136 455,19
214 PŘIJATÉ VÝNOSY Z FINANČNÍHO MAJETKU 1 200,00 136 200,00 136 455,19
21 PŘÍJEM Z VL.ČINNOSTI A ODVODY PŘEBYT.ORG.S

PŘÍM.VZ
12 200,00 153 200,00 157 455,19

2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary  120 000,00 120 000,00
2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 35 000,00 12 600,00  
232 OSTATNÍ NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 35 000,00 132 600,00 120 000,00
23 PŘÍJMY Z PRODEJE NEINV.MAJ.A OST.NEDAŇOVÉ

PŘÍJMY
35 000,00 132 600,00 120 000,00

2 N E D A Ň O V É   PŘÍJMY (součet za třídu  2) 47 200,00 285 800,00 277 455,19

V L A S T N Í   P Ř Í J M Y (třída 1 + 2 + 3) 5 135 500,00 5 374 100,00 5 798 659,70

4111 Neinv.přijaté transf.z všeob.pokl.správy st.rozp.  22 400,00 22 323,00
411 NEINVES.PŘIJATÉ TRANSF.OD ROZPOČTŮ ÚSTŘEDNÍ

ÚROVNĚ
 22 400,00 22 323,00

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 25 000,00 25 000,00 25 000,00
4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  30 000,00 30 000,00
412 NEINVESTIČNÍ PŘIJATÉ TRANSF.OD ROZP.ÚZEMNÍ

ÚROVNĚ
25 000,00 55 000,00 55 000,00

4134 Převody z rozpočtových účtů 100 000,00 22 270 000,00 22 266 111,11
4137 Neinv.převody mezi statutá.městy jejich měst.obvod  5 400,00 5 377,50
413 NEINVESTIČNÍ PŘEVODY Z VLASTNÍCH FONDŮ 100 000,00 22 275 400,00 22 271 488,61
41 NEINVESTIČNÍ PŘIJATÉ TRANSFERY 125 000,00 22 352 800,00 22 348 811,61

4 PŘIJATÉ   T R A N S F E R Y    (součet za třídu 4) 125 000,00 22 352 800,00 22 348 811,61

P Ř Í J M Y   C E L K E M   (třídy 1+2+3+4) 5 260 500,00 27 726 900,00 28 147 471,31

03.06.2024 15:14:44 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 7



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)
0000ALV07WEL

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Běžné výdaje 3 189 800,00 25 628 300,00 24 749 930,44
Kapitálové výdaje 705 000,00 2 022 000,00 1 266 948,65
VÝDAJE CELKEM 3 894 800,00 27 650 300,00 26 016 879,09
Konsolidace výdajů 216 400,00 22 419 100,00 22 415 181,11
VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI 3 678 400,00 5 231 200,00 3 601 697,98

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

5019 Ostatní platy 10 500,00 10 500,00 2 578,00
501 PLATY 10 500,00 10 500,00 2 578,00
5021 Ostatní osobní výdaje 453 000,00 453 000,00 359 579,00
5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 947 000,00 947 000,00 929 936,00
502 VÝDAJE NA OSTATNÍ PLATBY ZA PROVEDENOU PRÁCI 1 400 000,00 1 400 000,00 1 289 515,00
5031 Povin.poj.na soc.zab.a přísp.na st. pol.zaměstnan. 191 000,00 191 000,00 181 323,00
5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 106 200,00 106 200,00 100 015,00
5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 2 500,00 2 500,00 877,00
503 POVINNÉ A ZÁKONNÉ POJISTNÉ PLACENÉ

ZAMĚSTNAVATELE
299 700,00 299 700,00 282 215,00

50 VÝDAJE NA PLATY A OBDOBNÉ A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE 1 710 200,00 1 710 200,00 1 574 308,00
5123 Podlimitní technické zhodnocení 10 000,00   
512 Výdaje na úpravy hm.věcí a pořízen.práv k hm.věcem 10 000,00   
5133 Léky a zdravotnický materiál 5 000,00 5 000,00  
5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 2 000,00 2 000,00 300,00
5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 49 000,00 195 500,00 112 609,09
5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 106 000,00 92 500,00 27 125,68
513 VÝDAJE NA NÁKUP MATERIÁLU 162 000,00 295 000,00 140 034,77
5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 8 000,00 8 000,00 1 796,00
5153 Plyn 125 000,00 186 000,00 174 056,76
5154 Elektrická energie 116 000,00 96 000,00 46 283,66
5156 Pohonné hmoty a maziva 75 000,00 55 000,00 26 731,00
515 VÝDAJE NA NÁKUP VODY, PALIV A ENERGIE 324 000,00 345 000,00 248 867,42
5161 Poštovní služby 3 000,00 3 000,00 118,00
5162 Služby elektronických komunikací 40 000,00 40 000,00 27 809,30
5163 Služby peněžních ústavů 21 000,00 21 000,00 14 808,30
5166 Konzultační, poradenské a právní služby 5 000,00 5 000,00  
5167 Služby školení a vzdělávání 12 000,00 12 000,00  
5168 Zprac.dat a služby souvis.s informač.a kom.technol 15 000,00 37 500,00 33 293,89
5169 Nákup ostatních služeb 164 400,00 235 300,00 99 956,50
516 VÝDAJE NA NÁKUP SLUŽEB 260 400,00 353 800,00 175 985,99
5171 Opravy a udržování 345 000,00 295 600,00 76 478,15
5172 Podlimitní programové vybavení 5 000,00 5 000,00  
5173 Cestovné 11 000,00 10 600,00 192,00
5175 Pohoštění 7 000,00 7 000,00 3 299,00
517 VÝDAJE NA OSTATNÍ NÁKUPY 368 000,00 318 200,00 79 969,15
5194 Výdaje na věcné dary 57 800,00 52 800,00 44 182,00
519 VÝDAJE SOUV.S NEIN.NÁK.,PŘÍSP.,NÁHR.A

VÝD.VĚC.DARY
57 800,00 52 800,00 44 182,00

51 VÝDAJE NA NEINVESTiČNÍ NÁKUPY A SOUVISEJÍCÍ
VÝDAJE

1 182 200,00 1 364 800,00 689 039,33

5222 Neinvestiční transfery spolkům 36 000,00 36 000,00 36 000,00
522 NEINVESTIČN.TRANSFERY NEZISKOVÝM A PODOBNÝM

OSOBÁM
36 000,00 36 000,00 36 000,00

52 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY SOUKROMOPRÁVNÍM
OSOBÁM

36 000,00 36 000,00 36 000,00

03.06.2024 15:14:44 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 7



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)
0000ALV07WEL

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvk.organizacím  40 000,00  
533 NEINV.TRANSFERY PŘÍSPĚVKOVÝM A PODOBNÝM

ORGANIZACÍ
 40 000,00  

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 100 000,00 22 270 000,00 22 266 111,11
5347 Neinv.převody mezi stat.městy a jejich měst.obvody 116 400,00 149 100,00 149 070,00
534 NEIVNVESTIČNÍ PŘEVODY VLASTNÍM FONDŮM 216 400,00 22 419 100,00 22 415 181,11
5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům  400,00 315,00
5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů  12 800,00 12 797,00
536 OST.NEINV.TRANSFERY JINÝM ROZPOČTŮM A PLATBY

DANÍ
 13 200,00 13 112,00

53 NEINV.TRANSF.A MEZI FONDY TÉŽE OSOby A PLATBY
DANÍ

216 400,00 22 472 300,00 22 428 293,11

5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 25 000,00 25 000,00 22 290,00
549 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ TRANSFERY FYZICKÝM

OSOBÁM
25 000,00 25 000,00 22 290,00

54 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY A NĚKTERÉ NÁHRADY
FY.OSOBÁM

25 000,00 25 000,00 22 290,00

5903 Rezerva na krizová opatření 20 000,00 20 000,00  
590 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ VÝDAJE 20 000,00 20 000,00  
59 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ VÝDAJE 20 000,00 20 000,00  

5 B Ě Ž N É   V Ý D A J E  (třída 5) 3 189 800,00 25 628 300,00 24 749 930,44

6121 Stavby 705 000,00 2 022 000,00 1 266 948,65
612 POŘÍZENÍ DLOUHODOBÉHO HMOTNÉHO MAJETKU 705 000,00 2 022 000,00 1 266 948,65
61 INVESTIČNÍ NÁKUPY A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE 705 000,00 2 022 000,00 1 266 948,65

6 K A P I T Á L O V É   VÝDAJE  (třída 6) 705 000,00 2 022 000,00 1 266 948,65

V Ý D A J E   C E L K E M  (třída 5+6) 3 894 800,00 27 650 300,00 26 016 879,09

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje) 1 365 700,00 76 600,00 2 130 592,22

03.06.2024 15:14:44 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 7



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)
0000ALV07WEL

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Krátkodobé financování z tuzemska
Krátkodobé vydané dluhopisy                   (+) 8111    
Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů   (-) 8112    
Krátkodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8113    
Uhrazené splátky krátkodobých přij.půj.prostř.(-) 8114    
Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních
účtech kromě účtů stát. fin. aktiv, které tvoří kapitola
OSFA(+/-)

8115 -1 365 700,00 -76 600,00 -2 130 592,22

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8117    
Aktivní krátk.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8118    

Dlouhodobé financování z tuzemska
Dlouhodobé vydané dluhopisy                   (+) 8121    
Uhrazené splátky dlouh.vydaných dluhopisů     (-) 8122    
Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8123    
Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půj.prostř.(-) 8124    
Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech (+/-) 8125    
Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8127    
Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8128    

Krátkodobé financování ze zahraničí
Krátkodobé vydané dluhopisy                   (+) 8211    
Uhrazené splátky krátk.vydaných dluhopisů     (-) 8212    
Krátkodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8213    
Uhrazené splátky krátkodobých přij.půj.prostř.(-) 8214    
Změna stavu bankovních účtů krátkodobých prostředků ze
zahraničí jiných než ze zahranič. dlouhodobých úvěrů  (+/-)

8215    

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8217    
Aktivní krátk.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8218    

Dlouhodobé financování ze zahraničí
Dlouhodobé vydané dluhopisy                   (+) 8221    
Uhrazené splátky dlouh. vydaných dluhopisů    (-) 8222    
Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8223    
Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půj.prostř.(-) 8224    
Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech (+/-) 8225    
Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8227    
Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8228    

Opravné položky k peněžním operacím
Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající
charakter příjmů a výdajů vládního sektoru (+/-)

8901    

Nereal.kurs.rozdíly pohyb.na deviz. účtech  (+/-) 8902    
Nepřeved.částky vyrovnávaj.schodek a saldo SP(+-) 8905    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) -1 365 700,00 -76 600,00 -2 130 592,22

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních

účtů

Základní běžný účet ÚSC 13 162 649,85 2 126 892,22 15 289 542,07 -2 126 892,22
Běžné účty fondů ÚSC     
Běžné účty celkem 13 162 649,85 2 126 892,22 15 289 542,07 -2 126 892,22
Pokladna 4 290,00 3 700,00 7 990,00 -3 700,00

03.06.2024 15:14:44 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 7



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)
0000ALV07WEL

VI. MAJETEK
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav

Dlouhodobý nehmotný majetek
Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    
Software    
Ocenitelná práva    
Povolenky na emise a preferenční limity    
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 56 034,85  56 034,85
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek    

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný
Stavby    
Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 1 119 258,81 -74 706,70 1 044 552,11
Pěstitelské celky trvalých porostů    
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 054 501,23 24 690,21 2 079 191,44
Ostatní dlouhodobý hmotný majetek    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    
Oprávky k softwaru    
Oprávky k ocenitelným právům    
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -56 034,85  -56 034,85
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku    

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám    
Oprávky k samostatným hm.mov. věcem a souborům hm. mov. věcí -797 269,34 2 596,73 -794 672,61
Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -2 054 501,23 -24 690,21 -2 079 191,44
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 25 000,00 25 000,00 25 000,00
4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  30 000,00 30 000,00
4134 Převody z rozpočtových účtů 100 000,00 22 270 000,00 22 266 111,11
4137 Převody mezi statutárními městy (hl.m.Prahou) a jejich

městskými obvody nebo částmi - příjmy
 5 400,00 5 377,50

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 100 000,00 22 270 000,00 22 266 111,11
5347 Převody mezi statutárními městy (hl.m.Prahou) a jejich

městskými obvody nebo částmi - výdaje
116 400,00 149 100,00 149 070,00

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr.

(Výdaje)
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje)

14004 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů x 12 800,00 x 12 797,00 
14004 Neinvestiční transfery  krajům o požární ochraně 0,00 12 800,00 0,00 12 797,00 
98008 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 22 400,00 x 22 323,00 x
98008 5019 Ostatní platy x 1 500,00 x 1 458,00 
98008 5021 Ostatní osobní výdaje x 16 300,00 x 16 327,00 
98008 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem x 500,00 x 496,00 
98008 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 1 600,00 x 1 561,00 
98008 5175 Pohoštění x 2 500,00 x 2 481,00 
98008 Volby prezidenta 22 400,00 22 400,00 22 323,00 22 323,00 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

viz. příloha č. 1

03.06.2024 15:14:44 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 7



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)
0000ALV07WEL

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S
JEJICH MAJETKEM

viz. příloha č. 2

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE

Razítko účetní jednotky

Osoba odpovědná za účetnictví Ing. Lenka Míčová
Podpisový záznam osoby
odpovědné za správnost
údajů

Osoba odpovědná za rozpočet Ing. Renata Chvojka
Podpisový záznam osoby
odpovědné za správnost
údajů

Statutární zástupce Bc. Jan Nadrchal
Podpisový záznam
statutárního zástupce

03.06.2024 15:14:44 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 7 / 7



Příloha č. 2 

 

Závěrečný účet statutárního města Pardubic  

za rok 2023 

 

 



Hospodaření příspěvkových organizací statutárního 
města Pardubic za rok 2023 

 

 
Obsah: 

 

Přehled hospodaření příspěvkových organizací za rok 2023 

Finanční vypořádání za rok 2023 – tabulka  

Výkazy zisku a ztrát příspěvkových organizací ve školství, zdravotnictví, kultuře a 
sociální oblasti  

Hospodaření příspěvkových organizací v kultuře a sociální oblasti 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Školství 
 
Mateřské školy 
MŠ Brožíkova, MŠ Čtyřlístek (Národních hrdinů vč. MŠ Nemošice), MŠ Doubek (Svítkov a Lány 
na Důlku), MŠ Dražkovice, MŠ Dubina – E. Košťála, MŠ Duha (Popkovice a Staré Čívice), MŠ 
Jesničánky (Raisova), MŠ K Polabinám, MŠ Kamarád (Teplého), MŠ Kamínek (Ke Kamenci), MŠ 
Klubíčko (Grusova), MŠ Koníček (Bulharská), MŠ Korálek (Rumunská), MŠ Kytička 
(Gebauerova), MŠ Mladých, MŠ Motýlek (J. Ressla), MŠ Mozaika (Závodu míru), MŠ Na Třísle, 
MŠ Ohrazenice, MŠ Pampeliška (Hostovice), MŠ Pastelka (Rosická), MŠ Pospíšilovo náměstí, 
MŠ Rosice nad Labem, MŠ Sluníčko (Gorkého), MŠ Srdíčko (L. Matury), MŠ Stonožka 
(Odborářů), MŠ Višňovka (Benešovo nám. vč. MŠ Češkova), MŠ Wintrova, MŠ Zvoneček 
(Sluneční)  
 
Základní školy 
ZŠ Artura Krause, ZŠ Benešovo náměstí, ZŠ Bratranců Veverkových, ZŠ Družstevní, ZŠ Dubina-
E. Košťála, ZŠ J. Ressla, ZŠ Montessori, ZŠ npor. Eliáše, ZŠ Ohrazenice, ZŠ Pardubičky vč. MŠ 
Černá za Bory, ZŠ Prodloužená, ZŠ Spořilov, ZŠ Staňkova, ZŠ Studánka, ZŠ Svítkov, ZŠ 
Štefánikova, ZŠ Waldorfská, ZŠ Závodu míru  

Domy dětí a mládeže, Základní umělecké školy 
DDM Alfa a DDM Delta a KD Hronovická, DDM Beta a KD Dubina, ZUŠ Havlíčkova, ZUŠ Lonkova  

 

Zdravotnictví 
Lentilka – integrační školka a rehabilitační centrum, Ratolest – dětská péče a léčebná 
rehabilitace  
 

Kultura 
Centrum pro otevřenou kulturu, Turistické informační centrum, Východočeské divadlo 
Pardubice, Komorní filharmonie Pardubice, Památník Zámeček  
 

Sociální oblast 
Sociální služby města Pardubic 



ϼŽϙXêϽ

0 0

�ħĺīŜťŽĘ ͓͖ ͐͒ϙ͓͖͐ϙ͔͘͏Ϡ͖͓ ͏ ͏Ϡ͏͏
XŪīťŪŘÍ ͔ ͐ϙ͔͐͘ϙ͏͗͗Ϡ͘͏ ͏ ͏Ϡ͏͏

¾îŘÍŽĺťĲĖèťŽĘ ͑ ͓͐͗ϙ͓͗͏Ϡ͓͐ ͏ ͏Ϡ͏͏
�ĺèĖÎīĲĘ ͐ ͕͗ϙ͘͏͐Ϡ͏͖ ͏ ͏Ϡ͏͏
iŜťÍťĲĘ ͏ ͏Ϡ͏͏ ͏ ͏Ϡ͏͏
0

Ҍ ϙϼ͒Ƅϙa�Ϡϙ͐Ƅϙ¾�ϽϙƏϙ ϙŪħĺĲêĖīƅϙēĺŜŕĺîÍŚôĲĘϙŘĺħŪϙ͑͏͑͒ϙŜϙ

XĺıôĲťÎŚϙîŻŽĺîŪϙÍϙŚôŞôĲĘϙƏťŘÎťĺŽĺŜťĖϡ



Výsledek 
hospodaření

+ zisk
- ztráta

M a t e ř s k é  š k o l y v Kč v Kč
Benešovo náměstí 16 169 302,16 16 272 163,05 1 457 746,05 1 515 000,00 27 200,00 13 272 217,00 0,00 + 102 860,89 221 159,00 1 516 556,59 0,00 102 860,89
Brožíkova 20 841 644,42 21 031 128,07 2 075 959,28 2 017 000,00 24 000,00 16 914 168,79 0,00 + 189 483,65 440 010,00 889 961,40 35 000,00 154 483,65
Čtyřlístek (Národních hrdinů) 11 465 375,23 11 492 539,48 2 015 554,92 1 518 000,00 40 500,00 7 918 484,56 0,00 + 27 164,25 227 362,00 606 498,95 5 432,00 21 732,25
Doubek (Svítkov) 17 091 582,57 17 104 252,00 2 418 374,00 1 618 000,00 0,00 13 067 878,00 0,00 + 12 669,43 216 189,00 2 139 016,28 0,00 12 669,43
Dražkovice 5 271 216,63 5 272 466,21 476 335,21 800 000,00 10 000,00 3 986 131,00 0,00 + 1 249,58 22 503,00 193 778,06 0,00 1 249,58
Duha (Popkovice) 15 883 061,22 15 952 468,28 1 699 269,28 1 857 000,00 0,00 12 396 199,00 130 000,00 + 69 407,06 235 743,00 351 854,00 0,00 69 407,06
Erno Košťála 16 838 288,51 17 123 966,60 1 837 161,60 1 910 500,00 44 630,00 13 331 675,00 0,00 + 285 678,09 215 115,00 791 401,43 50 000,00 235 678,09
Kytička (Gebauerova) 17 489 972,74 17 493 756,77 1 784 633,14 1 720 000,00 2 240,00 13 986 883,63 0,00 + 3 784,03 250 549,00 567 866,88 0,00 3 784,03
Pampeliška (Hostovice) 3 547 649,89 3 586 847,01 311 864,69 749 000,00 0,00 2 525 982,32 0,00 + 39 197,12 19 348,00 350 659,29 7 839,00 31 358,12
K Polabinám 17 509 185,38 17 569 999,61 1 951 345,61 1 909 000,00 10 000,00 13 699 654,00 0,00 + 60 814,23 109 752,00 465 696,49 0,00 60 814,23
Kamarád (Teplého) 12 176 250,04 12 242 170,96 1 644 088,49 942 200,00 12 500,00 9 643 382,47 75 000,00 + 65 920,92 26 305,00 377 122,95 0,00 65 920,92
Kamínek (Ke Kamenci) 5 980 436,95 6 120 359,14 594 731,14 815 000,00 11 910,00 4 698 718,00 0,00 + 139 922,19 84 100,00 770 666,03 20 000,00 119 922,19
Klubíčko (Grusova) 17 416 580,39 17 606 028,82 1 816 867,47 1 839 000,00 0,00 13 950 161,35 0,00 + 189 448,43 0,00 637 057,51 0,00 189 448,43
Koníček (Bulharská) 8 661 145,68 8 680 302,60 1 050 765,60 1 235 000,00 3 000,00 6 391 537,00 0,00 + 19 156,92 50 000,00 743 214,73 0,00 19 156,92
Korálek (Rumunská) 16 801 777,26 16 944 100,28 1 811 566,28 1 553 000,00 35 000,00 13 544 534,00 0,00 + 142 323,02 39 262,00 671 457,28 27 041,00 115 282,02
Mladých 14 788 443,58 14 788 443,58 1 567 819,08 1 979 000,00 11 400,00 11 230 224,50 0,00 + 0,00 74 280,00 456 040,33 0,00 0,00
Motýlek (Josefa Ressla) 11 941 293,69 11 941 293,69 1 213 819,04 983 000,00 17 450,00 9 727 024,65 0,00 + 0,00 8 155,00 299 940,86 0,00 0,00
Na Třísle 8 715 442,63 8 843 699,05 1 094 637,05 1 081 000,00 22 030,00 6 646 032,00 0,00 + 128 256,42 148 363,00 708 037,29 0,00 128 256,42
Stonožka (Odborářů) 18 284 199,31 18 327 134,78 1 543 229,78 2 194 000,00 0,00 14 589 905,00 0,00 + 42 935,47 1 635,00 985 706,24 8 000,00 34 935,47
Ohrazenice 10 912 366,51 11 084 375,75 982 898,62 1 391 000,00 0,00 8 710 477,13 0,00 + 172 009,24 121 990,00 447 733,92 30 000,00 142 009,24
Pastelka (Rosická) 11 208 010,63 11 274 608,00 1 438 969,00 1 235 000,00 0,00 8 600 639,00 0,00 + 66 597,37 133 120,00 684 301,20 6 000,00 60 597,37
Pospíšilovo náměstí 16 781 993,52 16 811 531,79 1 731 909,29 1 688 000,00 0,00 13 391 622,50 0,00 + 29 538,27 151 376,00 947 997,45 0,00 29 538,27
Raisova (Jesničánky) 7 446 040,12 7 631 332,21 503 263,21 1 141 000,00 28 500,00 5 958 569,00 0,00 + 185 292,09 144 250,00 377 706,07 20 000,00 165 292,09
Rosice nad Labem 6 390 135,06 6 475 508,23 622 047,06 1 082 000,00 0,00 4 771 461,17 0,00 + 85 373,17 20 000,00 398 273,04 0,00 85 373,17
Sluníčko (Gorkého) 10 679 308,39 10 679 308,39 1 043 103,39 1 011 000,00 0,00 8 625 205,00 0,00 + 0,00 40 994,21 572 108,40 0,00 0,00
Srdíčko (L. Matury) 12 142 390,80 12 198 258,00 1 386 716,00 1 426 300,00 51 860,00 9 333 382,00 0,00 + 55 867,20 135 439,00 505 265,24 0,00 55 867,20
Wintrova 6 465 628,75 6 556 523,54 778 613,54 914 000,00 4 000,00 4 859 910,00 0,00 + 90 894,79 67 724,00 353 183,76 0,00 90 894,79
Mozaika (Závodu míru) 14 941 959,85 15 259 687,13 1 602 738,28 1 966 000,00 16 480,00 11 674 468,85 0,00 + 317 727,28 76 285,00 552 944,25 0,00 317 727,28
Zvoneček (Sluneční) 18 245 212,76 18 306 353,30 2 255 297,30 1 873 000,00 0,00 14 178 056,00 0,00 + 61 140,54 120 000,00 690 666,67 0,00 61 140,54

C e l k e m   MŠ 372 085 894,67 374 670 606,32 40 711 323,40 41 962 000,00 372 700,00 291 624 582,92 205 000,00 2 584 711,65 3 401 008,21 19 052 712,59 209 312,00 2 375 399,65

F i n a n č n í   v y p o ř á d á n í   za rok 2023
Přehled hospodaření příspěvkových organizací města včetně návrhu na rozdělení do fondů organizací

Název organizace
Náklady (hlavní 
+ hospodářská 

činnost)

Výnosy (hlavní + 
hospodářská 

činnost)

Výnosy z činnosti a 
finanční výnosy

Příspěvek na 
provoz z rozpočtu 

zřizovatele

Ostatní dotace 
poskytnuté z ÚSC

Státní dotace z 
MŠMT, ÚP, MK, 

MŽP, MPSV

Investiční dotace          
(ÚSC, SR, SF)

v Kč v Kč v Kč v Kč

Zůstatky fondových účtů k 
31.12.2023 Návrh na rozdělení ZHV 

fond odměn fond rezervní fond odměn fond rezervní



Výsledek 
hospodaření

+ zisk
- ztráta

F i n a n č n í   v y p o ř á d á n í   za rok 2023
Přehled hospodaření příspěvkových organizací města včetně návrhu na rozdělení do fondů organizací

Název organizace
Náklady (hlavní 
+ hospodářská 

činnost)

Výnosy (hlavní + 
hospodářská 

činnost)

Výnosy z činnosti a 
finanční výnosy

Příspěvek na 
provoz z rozpočtu 

zřizovatele

Ostatní dotace 
poskytnuté z ÚSC

Státní dotace z 
MŠMT, ÚP, MK, 

MŽP, MPSV

Investiční dotace          
(ÚSC, SR, SF)

v Kč v Kč v Kč v Kč

Zůstatky fondových účtů k 
31.12.2023 Návrh na rozdělení ZHV 

fond odměn fond rezervní fond odměn fond rezervní

Z á k l a d n í  š k o l y
Artura Krause (+MŠ) 24 810 421,94 25 115 882,33 1 255 969,33 2 372 410,00 19 550,00 21 467 953,00 0,00 + 305 460,39 38 272,00 58 875,02 61 000,00 244 460,39
Benešovo náměstí 67 347 561,65 67 657 702,08 5 325 427,98 5 901 000,00 32 130,00 56 399 144,10 0,00 + 310 140,43 490 750,00 2 648 343,17 50 000,00 260 140,43
Bratranců Veverkových 71 467 113,92 72 672 227,77 8 603 151,33 8 054 000,00 0,00 56 015 076,44 47 000,00 + 1 205 113,85 0,00 3 777 896,85 0,00 1 205 113,85
Družstevní 69 901 205,13 70 053 181,26 5 791 655,26 7 230 400,00 13 000,00 57 018 126,00 47 000,00 + 151 976,13 769 141,00 3 707 973,29 30 000,00 121 976,13
Erno Košťála 71 565 273,81 71 796 905,05 6 394 988,99 7 623 000,00 10 000,00 57 768 916,06 0,00 + 231 631,24 395 642,00 3 769 845,09 0,00 231 631,24
Josefa Ressla 55 130 679,36 55 279 948,17 4 315 255,93 6 280 560,00 62 640,00 44 621 492,24 0,00 + 149 268,81 267 189,66 3 588 235,14 0,00 149 268,81
npor. Eliáše 77 731 654,34 78 021 971,39 5 836 444,63 7 861 800,00 14 000,00 64 309 726,76 47 000,00 + 290 317,05 504 411,00 5 135 584,37 58 063,00 232 254,05
Ohrazenice 41 954 805,21 42 216 581,74 4 701 851,30 4 351 535,30 17 539,00 33 145 656,14 47 000,00 + 261 776,53 508 395,00 3 225 664,35 52 000,00 209 776,53
Pardubičky (+MŠ Černá za Bory) 17 941 743,31 18 270 596,48 344 620,48 2 279 000,00 30 000,00 15 616 976,00 70 000,00 + 328 853,17 96 283,00 879 808,83 0,00 328 853,17
Prodloužená 75 137 541,63 75 819 416,11 6 520 751,11 6 375 168,00 0,00 62 923 497,00 0,00 + 681 874,48 168 265,00 3 246 143,05 130 000,00 551 874,48
Spořilov 50 109 544,05 50 366 207,54 3 749 610,54 4 921 395,00 0,00 41 695 202,00 47 000,00 + 256 663,49 101 800,00 2 964 917,00 30 000,00 226 663,49
Staňkova 66 852 935,76 68 010 101,29 6 032 062,45 6 446 590,00 31 580,00 55 499 868,84 47 000,00 + 1 157 165,53 137 957,00 2 358 312,34 200 000,00 957 165,53
Studánka 74 191 338,30 74 477 523,83 7 420 973,83 8 141 000,00 16 000,00 58 899 550,00 47 000,00 + 286 185,53 275 200,00 2 810 082,93 57 237,00 228 948,53
Svítkov 54 165 577,41 54 986 312,04 4 282 549,38 6 481 000,00 40 955,00 44 181 807,66 0,00 + 820 734,63 502 198,00 2 943 808,95 150 000,00 670 734,63
Štefánikova 61 548 672,39 61 834 444,05 5 860 684,05 6 047 870,00 0,00 49 925 890,00 400 000,00 + 285 771,66 135 524,00 2 370 388,76 0,00 285 771,66
Montessori 20 461 331,84 20 552 376,16 1 069 209,84 2 299 940,00 0,00 17 183 226,32 0,00 + 91 044,32 120 000,00 629 013,58 18 000,00 73 044,32
Waldorfská 31 352 000,64 31 702 194,16 3 929 665,36 3 608 200,00 11 100,00 24 153 228,80 0,00 + 350 193,52 775 409,59 1 513 262,85 0,00 350 193,52
Závodu míru 59 126 926,97 59 126 926,97 5 471 282,66 7 023 000,00 21 320,00 46 611 324,31 47 000,00 + 0,00 902 946,00 2 606 125,21 0,00 0,00

C e l k e m   ZŠ 990 796 327,66 997 960 498,42 86 906 154,45 103 297 868,30 319 814,00 807 436 661,67 846 000,00 7 164 170,76 6 189 383,25 48 234 280,78 836 300,00 6 327 870,76
Lentilka - IŠ a RC 19 743 096,85 19 877 553,40 7 533 913,40 12 099 200,00 0,00 244 440,00 0,00 + 134 456,55 76 500,00 317 788,79 26 891,00 107 565,55
DDM ALFA 27 540 514,59 28 856 288,09 9 460 258,46 6 832 300,00 39 000,00 12 524 729,63 0,00 + 1 315 773,50 229 161,00 5 212 313,44 100 000,00 1 215 773,50
DDM BETA 18 334 866,83 19 347 475,39 5 670 976,51 4 668 700,00 10 000,00 8 997 798,88 0,00 + 1 012 608,56 400 000,00 3 375 307,42 0,00 1 012 608,56
ZUŠ Havlíčkova 40 488 373,65 40 960 536,00 3 511 919,00 1 753 000,00 0,00 35 695 617,00 0,00 + 472 162,35 493 370,00 1 163 621,98 94 430,00 377 732,35
ZUŠ Lonkova 35 899 903,23 36 498 067,15 3 683 089,00 2 743 000,00 0,00 30 071 978,15 0,00 + 598 163,92 467 500,00 2 876 345,37 119 000,00 479 163,92
Ratolest 9 322 750,46 9 606 774,32 3 826 774,32 5 780 000,00 0,00 0,00 0,00 + 284 023,86 0,00 132 001,03 56 800,00 227 223,86

C e l k e m   PO 151 329 505,61 155 146 694,35 33 686 930,69 33 876 200,00 49 000,00 87 534 563,66 0,00 3 817 188,74 1 666 531,00 13 077 378,03 397 121,00 3 420 067,74
Centrum pro otevřenou kulturu 14 310 310,56 14 432 056,64 931 068,88 9 181 000,00 80 000,00 4 239 987,76 0,00 + 121 746,08 300 013,42 768 428,67 24 349,22 97 396,86
Turistické informační centrum 13 925 552,75 14 251 812,81 3 445 580,61 9 868 000,00 209 149,00 729 083,20 778 000,00 + 326 260,06 213 370,00 487 198,09 65 252,00 261 008,06
Východočeské divadlo Pardubice 113 598 466,52 113 795 591,83 37 630 591,83 62 850 000,00 5 315 000,00 8 000 000,00 0,00 + 197 125,31 2 408 541,21 1 073 177,78 39 000,00 158 125,31
Komorní filharmonie Pardubice 49 293 276,69 50 388 920,20 9 573 920,20 31 390 000,00 4 490 000,00 4 935 000,00 0,00 + 1 095 643,51 54 685,47 286 259,01 1 095 643,51 0,00
Památník Zámeček 7 517 518,37 7 691 832,31 686 832,31 6 905 000,00 100 000,00 0,00 0,00 + 174 313,94 185 883,11 319 501,68 34 500,00 139 813,94
Sociální služby města Pardubic 292 895 598,75 292 964 499,82 156 105 499,82 38 900 000,00 0,00 97 959 000,00 16 105 400,40 + 68 901,07 0,00 784 524,57 0,00 68 901,07

C e l k e m   PO 491 540 723,64 493 524 713,61 208 373 493,65 159 094 000,00 10 194 149,00 115 863 070,96 16 883 400,40 1 983 989,97 3 162 493,21 3 719 089,80 1 258 744,73 725 245,24
*) (+) ve prospěch HV, (-) k tíži HV

     



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Období: 3 / 2024
IČO: 75018624
Název: MŠ Pardubice,Brožíkova        848 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 4 508 720,01  20 841 644,42  

I. Náklady z činnosti 4 508 720,01  20 841 644,42  
1. Spotřeba materiálu 501 404 353,46  1 717 797,48  
2. Spotřeba energie 502 283 293,52  977 744,94  
3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     
4. Prodané zboží 504     
5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     
6. Aktivace oběžného majetku 507     
7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     
8. Opravy a udržování 511 18 907,50  167 702,70  
9. Cestovné 512   10 465,00  

10. Náklady na reprezentaci 513     
11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     
12. Ostatní služby 518 129 183,78  561 733,88  
13. Mzdové náklady 521 2 612 475,00  12 571 172,00  
14. Zákonné sociální pojištění 524 844 745,00  4 119 414,00  
15. Jiné sociální pojištění 525 15 964,13  52 640,04  
16. Zákonné sociální náklady 527 42 272,62  297 348,12  
17. Jiné sociální náklady 528     
18. Daň silniční 531     
19. Daň z nemovitostí 532     
20. Jiné daně a poplatky 538 53 034,00  50 116,00  
22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     
23. Jiné pokuty a penále 542     
24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     
25. Prodaný materiál 544     
26. Manka a škody 547     

12.04.2024 12h58m 9s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     
28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 10 347,00  50 407,90  
29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     
30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     
31. Prodané pozemky 554     
32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     
33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     
34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     
35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 45 498,00  215 315,36  
36. Ostatní náklady z činnosti 549 48 646,00  49 787,00  

II. Finanční náklady     
1. Prodané cenné papíry a podíly 561     
2. Úroky 562     
3. Kurzové ztráty 563     
4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     
5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     
1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     
2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     
1. Daň z příjmů 591     
2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 4 976 075,18  21 031 128,07  

I. Výnosy z činnosti 674 517,13  2 075 959,28  
1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     
2. Výnosy z prodeje služeb 602 620 717,00  2 016 667,45  
3. Výnosy z pronájmu 603     
4. Výnosy z prodaného zboží 604     
8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

12.04.2024 12h58m 9s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     
10. Jiné pokuty a penále 642     
11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     
12. Výnosy z prodeje materiálu 644     
13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     
14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     
15. Výnosy z prodeje pozemků 647     
16. Čerpání fondů 648   28 835,00  
17. Ostatní výnosy z činnosti 649 53 800,13  30 456,83  

II. Finanční výnosy     
1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     
2. Úroky 662     
3. Kurzové zisky 663     
4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     
6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 4 301 558,05  18 955 168,79  
1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     
2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 4 301 558,05  18 955 168,79  

C. Výsledek hospodaření     
1. Výsledek hospodaření před zdaněním 467 355,17  189 483,65  
2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 467 355,17  189 483,65  

* Konec sestavy *

12.04.2024 12h58m 9s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Období: 3 / 2024
IČO: 75018144
Název: MŠ Pardubice, Nár.hrdinů      862 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 2 724 549,53  11 465 375,23  

I. Náklady z činnosti 2 724 549,53  11 465 375,23  
1. Spotřeba materiálu 501 516 866,92  1 944 431,75  
2. Spotřeba energie 502 211 925,66  817 990,67  
3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     
4. Prodané zboží 504     
5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     
6. Aktivace oběžného majetku 507     
7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     
8. Opravy a udržování 511 32 692,29  104 702,22  
9. Cestovné 512   1 832,00  

10. Náklady na reprezentaci 513   622,00  
11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     
12. Ostatní služby 518 98 281,18  428 971,32  
13. Mzdové náklady 521 1 322 614,00  5 776 878,00  
14. Zákonné sociální pojištění 524 438 530,00  1 895 285,00  
15. Jiné sociální pojištění 525 5 449,20  23 773,92  
16. Zákonné sociální náklady 527 30 193,28  157 920,00  
17. Jiné sociální náklady 528     
18. Daň silniční 531     
19. Daň z nemovitostí 532     
20. Jiné daně a poplatky 538     
22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     
23. Jiné pokuty a penále 542     
24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     
25. Prodaný materiál 544     
26. Manka a škody 547     

15.04.2024 8h42m 7s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     
28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 27 087,00  104 300,00  
29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     
30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     
31. Prodané pozemky 554     
32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     
33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     
34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     
35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 32 808,00  189 622,35  
36. Ostatní náklady z činnosti 549 8 102,00  19 046,00  

II. Finanční náklady     
1. Prodané cenné papíry a podíly 561     
2. Úroky 562     
3. Kurzové ztráty 563     
4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     
5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     
1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     
2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     
1. Daň z příjmů 591     
2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 3 061 381,85  11 492 539,48  

I. Výnosy z činnosti 599 953,31  2 015 554,92  
1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     
2. Výnosy z prodeje služeb 602 598 987,31  1 989 452,62  
3. Výnosy z pronájmu 603     
4. Výnosy z prodaného zboží 604     
8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

15.04.2024 8h42m 7s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     
10. Jiné pokuty a penále 642     
11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     
12. Výnosy z prodeje materiálu 644     
13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     
14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     
15. Výnosy z prodeje pozemků 647     
16. Čerpání fondů 648   14 624,00  
17. Ostatní výnosy z činnosti 649 966,00  11 478,30  

II. Finanční výnosy     
1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     
2. Úroky 662     
3. Kurzové zisky 663     
4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     
6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 2 461 428,54  9 476 984,56  
1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     
2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 2 461 428,54  9 476 984,56  

C. Výsledek hospodaření     
1. Výsledek hospodaření před zdaněním 336 832,32  27 164,25  
2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 336 832,32  27 164,25  

* Konec sestavy *

15.04.2024 8h42m 7s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Období: 3 / 2024
IČO: 75018225
Název: MŠ Pardubice Doubek           844 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 3 761 673,98  17 091 582,57  

I. Náklady z činnosti 3 761 673,98  17 091 582,57  
1. Spotřeba materiálu 501 356 225,80  1 510 823,93  
2. Spotřeba energie 502 204 988,84  801 364,15  
3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     
4. Prodané zboží 504     
5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     
6. Aktivace oběžného majetku 507     
7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     
8. Opravy a udržování 511   121 293,60  
9. Cestovné 512 5 301,00  76 646,00  

10. Náklady na reprezentaci 513     
11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     
12. Ostatní služby 518 126 974,66  528 935,60  
13. Mzdové náklady 521 2 166 417,00  9 711 953,00  
14. Zákonné sociální pojištění 524 698 971,00  3 160 302,00  
15. Jiné sociální pojištění 525 8 686,00  39 270,15  
16. Zákonné sociální náklady 527 30 973,94  286 824,05  
17. Jiné sociální náklady 528     
18. Daň silniční 531     
19. Daň z nemovitostí 532     
20. Jiné daně a poplatky 538     
22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     
23. Jiné pokuty a penále 542     
24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     
25. Prodaný materiál 544     
26. Manka a škody 547     

04.04.2024 8h42m 5s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     
28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 104 199,00  440 360,00  
29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     
30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     
31. Prodané pozemky 554     
32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     
33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     
34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     
35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 22 193,74  386 363,22  
36. Ostatní náklady z činnosti 549 36 743,00  27 446,87  

II. Finanční náklady     
1. Prodané cenné papíry a podíly 561     
2. Úroky 562     
3. Kurzové ztráty 563     
4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     
5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     
1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     
2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     
1. Daň z příjmů 591     
2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 4 261 724,94  17 104 252,00  

I. Výnosy z činnosti 468 164,00  2 089 262,00  
1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     
2. Výnosy z prodeje služeb 602 288 545,00  1 084 727,00  
3. Výnosy z pronájmu 603     
4. Výnosy z prodaného zboží 604     
8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

04.04.2024 8h42m 5s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     
10. Jiné pokuty a penále 642     
11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     
12. Výnosy z prodeje materiálu 644     
13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     
14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     
15. Výnosy z prodeje pozemků 647     
16. Čerpání fondů 648   221 524,00  
17. Ostatní výnosy z činnosti 649 179 619,00  783 011,00  

II. Finanční výnosy     
1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     
2. Úroky 662     
3. Kurzové zisky 663     
4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     
6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 3 793 560,94  15 014 990,00  
1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     
2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 3 793 560,94  15 014 990,00  

C. Výsledek hospodaření     
1. Výsledek hospodaření před zdaněním 500 050,96  12 669,43  
2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 500 050,96  12 669,43  

* Konec sestavy *

04.04.2024 8h42m 5s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Období: 3 / 2024
IČO: 75018462
Název: MŠ Pardubice,Dražkovice       850 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 1 102 593,41  5 271 216,63  

I. Náklady z činnosti 1 102 593,41  5 271 216,63  
1. Spotřeba materiálu 501 114 297,82  406 025,71  
2. Spotřeba energie 502 33 351,96  323 171,68  
3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     
4. Prodané zboží 504     
5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     
6. Aktivace oběžného majetku 507     
7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     
8. Opravy a udržování 511 1 994,00  108 719,20  
9. Cestovné 512   7 996,00  

10. Náklady na reprezentaci 513     
11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     
12. Ostatní služby 518 43 466,01  196 006,48  
13. Mzdové náklady 521 643 144,00  2 974 229,00  
14. Zákonné sociální pojištění 524 217 388,00  996 109,00  
15. Jiné sociální pojištění 525 2 701,18  12 377,49  
16. Zákonné sociální náklady 527 15 099,44  80 659,00  
17. Jiné sociální náklady 528     
18. Daň silniční 531     
19. Daň z nemovitostí 532     
20. Jiné daně a poplatky 538     
22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     
23. Jiné pokuty a penále 542     
24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     
25. Prodaný materiál 544     
26. Manka a škody 547     

05.04.2024 12h53m51s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     
28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 14 154,00  56 616,00  
29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     
30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     
31. Prodané pozemky 554     
32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     
33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     
34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     
35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558   106 446,26  
36. Ostatní náklady z činnosti 549 16 997,00  2 860,81  

II. Finanční náklady     
1. Prodané cenné papíry a podíly 561     
2. Úroky 562     
3. Kurzové ztráty 563     
4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     
5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     
1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     
2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     
1. Daň z příjmů 591     
2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 1 321 431,44  5 272 466,21  

I. Výnosy z činnosti 127 961,00  476 335,21  
1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     
2. Výnosy z prodeje služeb 602 66 963,00  270 701,00  
3. Výnosy z pronájmu 603     
4. Výnosy z prodaného zboží 604     
8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

05.04.2024 12h53m51s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     
10. Jiné pokuty a penále 642     
11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     
12. Výnosy z prodeje materiálu 644     
13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     
14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     
15. Výnosy z prodeje pozemků 647     
16. Čerpání fondů 648   26 241,00  
17. Ostatní výnosy z činnosti 649 60 998,00  179 393,21  

II. Finanční výnosy     
1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     
2. Úroky 662     
3. Kurzové zisky 663     
4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     
6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 1 193 470,44  4 796 131,00  
1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     
2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 1 193 470,44  4 796 131,00  

C. Výsledek hospodaření     
1. Výsledek hospodaření před zdaněním 218 838,03  1 249,58  
2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 218 838,03  1 249,58  

* Konec sestavy *

05.04.2024 12h53m51s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Období: 3 / 2024
IČO: 60159197
Název: MŠ Pardub.,Erno Košťála       852 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 3 875 847,64  16 838 288,51  

I. Náklady z činnosti 3 875 847,64  16 838 288,51  
1. Spotřeba materiálu 501 448 126,21  1 661 102,22  
2. Spotřeba energie 502 281 650,81  801 907,90  
3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     
4. Prodané zboží 504     
5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     
6. Aktivace oběžného majetku 507     
7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     
8. Opravy a udržování 511 81 035,30  173 129,40  
9. Cestovné 512 1 055,00  14 025,00  

10. Náklady na reprezentaci 513     
11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     
12. Ostatní služby 518 103 288,41  394 879,25  
13. Mzdové náklady 521 2 148 782,00  9 855 561,00  
14. Zákonné sociální pojištění 524 712 297,00  3 239 833,00  
15. Jiné sociální pojištění 525 8 851,17  40 258,30  
16. Zákonné sociální náklady 527 41 160,74  268 467,44  
17. Jiné sociální náklady 528     
18. Daň silniční 531     
19. Daň z nemovitostí 532     
20. Jiné daně a poplatky 538     
22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     
23. Jiné pokuty a penále 542     
24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     
25. Prodaný materiál 544     
26. Manka a škody 547     

08.04.2024 17h34m32s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     
28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 12 375,00  49 500,00  
29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     
30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     
31. Prodané pozemky 554     
32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     
33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     
34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     
35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 20 239,00  292 914,00  
36. Ostatní náklady z činnosti 549 16 987,00  46 711,00  

II. Finanční náklady     
1. Prodané cenné papíry a podíly 561     
2. Úroky 562     
3. Kurzové ztráty 563     
4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     
5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     
1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     
2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     
1. Daň z příjmů 591     
2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 4 262 994,14  17 123 966,60  

I. Výnosy z činnosti 564 693,00  1 837 161,60  
1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     
2. Výnosy z prodeje služeb 602 354 743,00  1 246 993,00  
3. Výnosy z pronájmu 603     
4. Výnosy z prodaného zboží 604     
8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

08.04.2024 17h34m32s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     
10. Jiné pokuty a penále 642     
11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     
12. Výnosy z prodeje materiálu 644     
13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     
14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     
15. Výnosy z prodeje pozemků 647     
16. Čerpání fondů 648   18 227,00  
17. Ostatní výnosy z činnosti 649 209 950,00  571 941,60  

II. Finanční výnosy     
1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     
2. Úroky 662     
3. Kurzové zisky 663     
4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     
6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 3 698 301,14  15 286 805,00  
1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     
2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 3 698 301,14  15 286 805,00  

C. Výsledek hospodaření     
1. Výsledek hospodaření před zdaněním 387 146,50  285 678,09  
2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 387 146,50  285 678,09  

* Konec sestavy *

08.04.2024 17h34m32s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Období: 3 / 2024
IČO: 75018306
Název: MŠ Duha Pardubice             845 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 3 540 504,83  15 883 061,22  

I. Náklady z činnosti 3 540 504,83  15 883 061,22  
1. Spotřeba materiálu 501 387 240,59  1 518 136,76  
2. Spotřeba energie 502 202 510,92  1 019 678,22  
3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     
4. Prodané zboží 504     
5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     
6. Aktivace oběžného majetku 507     
7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     
8. Opravy a udržování 511 46 126,80  59 923,98  
9. Cestovné 512 7 892,00  24 991,00  

10. Náklady na reprezentaci 513     
11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     
12. Ostatní služby 518 149 604,91  479 666,54  
13. Mzdové náklady 521 1 988 717,00  9 218 802,00  
14. Zákonné sociální pojištění 524 651 079,00  3 006 691,00  
15. Jiné sociální pojištění 525 8 090,32  37 397,51  
16. Zákonné sociální náklady 527 39 263,77  252 342,88  
17. Jiné sociální náklady 528     
18. Daň silniční 531     
19. Daň z nemovitostí 532     
20. Jiné daně a poplatky 538     
22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     
23. Jiné pokuty a penále 542     
24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     
25. Prodaný materiál 544     
26. Manka a škody 547     

08.04.2024 17h36m20s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     
28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 12 573,00  52 931,70  
29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     
30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     
31. Prodané pozemky 554     
32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     
33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     
34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     
35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 33 316,52  196 593,63  
36. Ostatní náklady z činnosti 549 14 090,00  15 906,00  

II. Finanční náklady     
1. Prodané cenné papíry a podíly 561     
2. Úroky 562     
3. Kurzové ztráty 563     
4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     
5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     
1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     
2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     
1. Daň z příjmů 591     
2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 3 876 447,01  15 952 468,28  

I. Výnosy z činnosti 460 104,00  1 698 846,96  
1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     
2. Výnosy z prodeje služeb 602 302 904,00  1 117 459,00  
3. Výnosy z pronájmu 603     
4. Výnosy z prodaného zboží 604     
8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

08.04.2024 17h36m20s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     
10. Jiné pokuty a penále 642     
11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     
12. Výnosy z prodeje materiálu 644     
13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     
14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     
15. Výnosy z prodeje pozemků 647     
16. Čerpání fondů 648   82 840,00  
17. Ostatní výnosy z činnosti 649 157 200,00  498 547,96  

II. Finanční výnosy 134,24  422,32  
1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     
2. Úroky 662 134,24  422,32  
3. Kurzové zisky 663     
4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     
6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 3 416 208,77  14 253 199,00  
1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     
2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 3 416 208,77  14 253 199,00  

C. Výsledek hospodaření     
1. Výsledek hospodaření před zdaněním 335 942,18  69 407,06  
2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 335 942,18  69 407,06  

* Konec sestavy *

08.04.2024 17h36m20s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Období: 3 / 2024
IČO: 75017822
Název: MŠ Pardubice,Jesničánky       866 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 1 476 151,72  7 446 040,12  

I. Náklady z činnosti 1 476 151,72  7 446 040,12  
1. Spotřeba materiálu 501 58 077,67  168 207,78  
2. Spotřeba energie 502 7 793,27  506 357,11  
3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     
4. Prodané zboží 504     
5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     
6. Aktivace oběžného majetku 507     
7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     
8. Opravy a udržování 511 2 616,00  239 402,21  
9. Cestovné 512 642,00  3 160,00  

10. Náklady na reprezentaci 513     
11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     
12. Ostatní služby 518 19 904,80  318 187,22  
13. Mzdové náklady 521 1 002 931,00  4 468 401,00  
14. Zákonné sociální pojištění 524 328 824,00  1 470 668,00  
15. Jiné sociální pojištění 525 4 086,01  18 318,60  
16. Zákonné sociální náklady 527 14 845,11  115 193,00  
17. Jiné sociální náklady 528     
18. Daň silniční 531     
19. Daň z nemovitostí 532     
20. Jiné daně a poplatky 538     
22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     
23. Jiné pokuty a penále 542     
24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     
25. Prodaný materiál 544     
26. Manka a škody 547     

05.04.2024 12h55m39s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     
28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 9 240,00  36 960,00  
29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     
30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     
31. Prodané pozemky 554     
32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     
33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     
34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     
35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 10 276,86  93 374,00  
36. Ostatní náklady z činnosti 549 16 915,00  7 811,20  

II. Finanční náklady     
1. Prodané cenné papíry a podíly 561     
2. Úroky 562     
3. Kurzové ztráty 563     
4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     
5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     
1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     
2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     
1. Daň z příjmů 591     
2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 1 922 615,74  7 631 332,21  

I. Výnosy z činnosti 111 834,94  503 263,21  
1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     
2. Výnosy z prodeje služeb 602     
3. Výnosy z pronájmu 603     
4. Výnosy z prodaného zboží 604     
8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

05.04.2024 12h55m39s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     
10. Jiné pokuty a penále 642     
11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     
12. Výnosy z prodeje materiálu 644     
13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     
14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     
15. Výnosy z prodeje pozemků 647     
16. Čerpání fondů 648   108 006,00  
17. Ostatní výnosy z činnosti 649 111 834,94  395 257,21  

II. Finanční výnosy     
1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     
2. Úroky 662     
3. Kurzové zisky 663     
4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     
6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 1 810 780,80  7 128 069,00  
1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     
2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 1 810 780,80  7 128 069,00  

C. Výsledek hospodaření     
1. Výsledek hospodaření před zdaněním 446 464,02  185 292,09  
2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 446 464,02  185 292,09  

* Konec sestavy *

05.04.2024 12h55m39s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Období: 3 / 2024
IČO: 60157321
Název: MŠ Pardub.,K Polabinám        857 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 3 898 979,79  17 509 185,38  

I. Náklady z činnosti 3 898 979,79  17 509 185,38  
1. Spotřeba materiálu 501 362 113,40  1 630 659,56  
2. Spotřeba energie 502 301 808,94  1 051 205,73  
3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     
4. Prodané zboží 504     
5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     
6. Aktivace oběžného majetku 507     
7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     
8. Opravy a udržování 511 58 935,70  328 858,43  
9. Cestovné 512 1 012,00  12 301,00  

10. Náklady na reprezentaci 513     
11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     
12. Ostatní služby 518 119 574,60  535 106,74  
13. Mzdové náklady 521 2 250 763,00  10 125 654,00  
14. Zákonné sociální pojištění 524 718 131,00  3 332 076,00  
15. Jiné sociální pojištění 525 8 923,52  41 556,24  
16. Zákonné sociální náklady 527 31 678,63  281 874,08  
17. Jiné sociální náklady 528     
18. Daň silniční 531     
19. Daň z nemovitostí 532     
20. Jiné daně a poplatky 538     
22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     
23. Jiné pokuty a penále 542     
24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     
25. Prodaný materiál 544     
26. Manka a škody 547     

11.04.2024 10h40m38s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     
28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 21 066,00  88 851,00  
29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     
30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     
31. Prodané pozemky 554     
32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     
33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     
34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     
35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558   80 542,60  
36. Ostatní náklady z činnosti 549 24 973,00  500,00  

II. Finanční náklady     
1. Prodané cenné papíry a podíly 561     
2. Úroky 562     
3. Kurzové ztráty 563     
4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     
5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     
1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     
2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     
1. Daň z příjmů 591     
2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 4 252 584,15  17 569 999,61  

I. Výnosy z činnosti 521 833,00  1 951 345,61  
1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     
2. Výnosy z prodeje služeb 602 306 824,00  1 103 830,00  
3. Výnosy z pronájmu 603     
4. Výnosy z prodaného zboží 604     
8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

11.04.2024 10h40m38s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     
10. Jiné pokuty a penále 642     
11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     
12. Výnosy z prodeje materiálu 644     
13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     
14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     
15. Výnosy z prodeje pozemků 647     
16. Čerpání fondů 648 1 599,00  157 207,61  
17. Ostatní výnosy z činnosti 649 213 410,00  690 308,00  

II. Finanční výnosy     
1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     
2. Úroky 662     
3. Kurzové zisky 663     
4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     
6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 3 730 751,15  15 618 654,00  
1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     
2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 3 730 751,15  15 618 654,00  

C. Výsledek hospodaření     
1. Výsledek hospodaření před zdaněním 353 604,36  60 814,23  
2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 353 604,36  60 814,23  

* Konec sestavy *

11.04.2024 10h40m38s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Období: 3 / 2024
IČO: 75017989
Název: MŠ Pardubice, Teplého         869 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 2 667 339,40  12 176 250,04  

I. Náklady z činnosti 2 667 339,40  12 176 250,04  
1. Spotřeba materiálu 501 412 013,12  1 352 187,24  
2. Spotřeba energie 502 122 174,12  464 893,10  
3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     
4. Prodané zboží 504     
5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     
6. Aktivace oběžného majetku 507     
7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     
8. Opravy a udržování 511 19 985,20  74 470,91  
9. Cestovné 512   4 061,00  

10. Náklady na reprezentaci 513     
11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     
12. Ostatní služby 518 91 522,66  388 791,82  
13. Mzdové náklady 521 1 461 630,00  7 204 648,00  
14. Zákonné sociální pojištění 524 490 378,00  2 410 144,00  
15. Jiné sociální pojištění 525 8 133,00  29 783,13  
16. Zákonné sociální náklady 527 23 731,30  199 468,76  
17. Jiné sociální náklady 528     
18. Daň silniční 531     
19. Daň z nemovitostí 532     
20. Jiné daně a poplatky 538     
22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     
23. Jiné pokuty a penále 542     
24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     
25. Prodaný materiál 544     
26. Manka a škody 547     

11.04.2024 8h41m55s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     
28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 5 079,00  5 225,00  
29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     
30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     
31. Prodané pozemky 554     
32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     
33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     
34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     
35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 12 363,00  22 714,08  
36. Ostatní náklady z činnosti 549 20 330,00  19 863,00  

II. Finanční náklady     
1. Prodané cenné papíry a podíly 561     
2. Úroky 562     
3. Kurzové ztráty 563     
4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     
5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     
1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     
2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     
1. Daň z příjmů 591     
2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 3 168 035,32  12 242 170,96  

I. Výnosy z činnosti 393 055,61  1 644 088,49  
1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     
2. Výnosy z prodeje služeb 602 393 055,61  1 553 206,00  
3. Výnosy z pronájmu 603     
4. Výnosy z prodaného zboží 604     
8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

11.04.2024 8h41m55s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     
10. Jiné pokuty a penále 642     
11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     
12. Výnosy z prodeje materiálu 644     
13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     
14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     
15. Výnosy z prodeje pozemků 647     
16. Čerpání fondů 648   33 372,64  
17. Ostatní výnosy z činnosti 649   57 509,85  

II. Finanční výnosy     
1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     
2. Úroky 662     
3. Kurzové zisky 663     
4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     
6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 2 774 979,71  10 598 082,47  
1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     
2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 2 774 979,71  10 598 082,47  

C. Výsledek hospodaření     
1. Výsledek hospodaření před zdaněním 500 695,92  65 920,92  
2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 500 695,92  65 920,92  

* Konec sestavy *

11.04.2024 8h41m55s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Období: 3 / 2024
IČO: 60159090
Název: MŠ Pardub.,Ke Kamenci         858 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 1 324 896,13  5 980 436,95  

I. Náklady z činnosti 1 324 896,13  5 980 436,95  
1. Spotřeba materiálu 501 151 000,85  558 357,97  
2. Spotřeba energie 502 10 132,92  302 983,65  
3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     
4. Prodané zboží 504     
5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     
6. Aktivace oběžného majetku 507     
7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     
8. Opravy a udržování 511 1 815,00  25 422,21  
9. Cestovné 512   7 341,00  

10. Náklady na reprezentaci 513     
11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     
12. Ostatní služby 518 56 126,14  221 715,70  
13. Mzdové náklady 521 729 202,00  3 430 802,00  
14. Zákonné sociální pojištění 524 243 937,00  1 125 595,00  
15. Jiné sociální pojištění 525 3 031,20  13 986,71  
16. Zákonné sociální náklady 527 19 157,02  85 333,00  
17. Jiné sociální náklady 528     
18. Daň silniční 531     
19. Daň z nemovitostí 532     
20. Jiné daně a poplatky 538     
22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     
23. Jiné pokuty a penále 542     
24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     
25. Prodaný materiál 544     
26. Manka a škody 547   3 592,25  

05.04.2024 15h21m55s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     
28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 3 567,00  14 268,00  
29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     
30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     
31. Prodané pozemky 554     
32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     
33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     
34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     
35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 97 383,00  182 324,46  
36. Ostatní náklady z činnosti 549 9 544,00  8 715,00  

II. Finanční náklady     
1. Prodané cenné papíry a podíly 561     
2. Úroky 562     
3. Kurzové ztráty 563     
4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     
5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     
1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     
2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     
1. Daň z příjmů 591     
2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 1 508 789,62  6 120 359,14  

I. Výnosy z činnosti 213 807,60  588 539,14  
1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     
2. Výnosy z prodeje služeb 602 113 745,00  362 149,00  
3. Výnosy z pronájmu 603     
4. Výnosy z prodaného zboží 604     
8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

05.04.2024 15h21m55s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     
10. Jiné pokuty a penále 642     
11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     
12. Výnosy z prodeje materiálu 644     
13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     
14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     
15. Výnosy z prodeje pozemků 647     
16. Čerpání fondů 648 13 062,60  19 735,71  
17. Ostatní výnosy z činnosti 649 87 000,00  206 654,43  

II. Finanční výnosy     
1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     
2. Úroky 662     
3. Kurzové zisky 663     
4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     
6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 1 294 982,02  5 531 820,00  
1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     
2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 1 294 982,02  5 531 820,00  

C. Výsledek hospodaření     
1. Výsledek hospodaření před zdaněním 183 893,49  139 922,19  
2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 183 893,49  139 922,19  

* Konec sestavy *

05.04.2024 15h21m55s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Období: 3 / 2024
IČO: 70944849
Název: MŠ Pardub.,Grusova            855 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 4 108 222,00 3 200,00 17 392 280,39 24 300,00 

I. Náklady z činnosti 4 108 222,00 3 200,00 17 392 280,39 24 300,00 
1. Spotřeba materiálu 501 472 598,60  1 511 084,72  
2. Spotřeba energie 502 245 060,27  936 384,62  
3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     
4. Prodané zboží 504     
5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     
6. Aktivace oběžného majetku 507     
7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     
8. Opravy a udržování 511 20 957,20  180 868,72  
9. Cestovné 512 88,00  22 870,00  

10. Náklady na reprezentaci 513   2 248,00  
11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     
12. Ostatní služby 518 107 189,49  520 291,22  
13. Mzdové náklady 521 2 342 172,00 3 200,00 10 299 151,00 24 300,00 
14. Zákonné sociální pojištění 524 770 363,00  3 425 275,00  
15. Jiné sociální pojištění 525 12 105,00  42 345,00  
16. Zákonné sociální náklady 527 37 450,94  269 831,75  
17. Jiné sociální náklady 528     
18. Daň silniční 531     
19. Daň z nemovitostí 532     
20. Jiné daně a poplatky 538     
22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     
23. Jiné pokuty a penále 542   138,00  
24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     
25. Prodaný materiál 544     
26. Manka a škody 547     

12.04.2024 12h59m44s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     
28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 20 617,50  80 858,00  
29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     
30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     
31. Prodané pozemky 554     
32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     
33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     
34. Náklady z vyřazených pohledávek 557   790,36  
35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 50 579,00  81 555,00  
36. Ostatní náklady z činnosti 549 29 041,00  18 589,00  

II. Finanční náklady     
1. Prodané cenné papíry a podíly 561     
2. Úroky 562     
3. Kurzové ztráty 563     
4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     
5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     
1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     
2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     
1. Daň z příjmů 591     
2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 4 392 362,71 4 800,00 17 568 528,82 37 500,00 

I. Výnosy z činnosti 570 964,71 4 800,00 1 779 367,47 37 500,00 
1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     
2. Výnosy z prodeje služeb 602 481 214,00 4 800,00 1 679 151,04 37 500,00 
3. Výnosy z pronájmu 603     
4. Výnosy z prodaného zboží 604     
8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

12.04.2024 12h59m44s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     
10. Jiné pokuty a penále 642     
11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     
12. Výnosy z prodeje materiálu 644     
13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     
14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     
15. Výnosy z prodeje pozemků 647     
16. Čerpání fondů 648 27 058,52  35 889,50  
17. Ostatní výnosy z činnosti 649 62 692,19  64 326,93  

II. Finanční výnosy     
1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     
2. Úroky 662     
3. Kurzové zisky 663     
4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     
6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 3 821 398,00  15 789 161,35  
1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     
2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 3 821 398,00  15 789 161,35  

C. Výsledek hospodaření     
1. Výsledek hospodaření před zdaněním 284 140,71 1 600,00 176 248,43 13 200,00 
2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 284 140,71 1 600,00 176 248,43 13 200,00 

* Konec sestavy *

12.04.2024 12h59m44s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Období: 3 / 2024
IČO: 70944075
Název: MŠ Koníček Pardubice          849 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 1 777 435,09  8 661 145,68  

I. Náklady z činnosti 1 777 435,09  8 661 145,68  
1. Spotřeba materiálu 501 185 826,63  727 783,27  
2. Spotřeba energie 502 12 437,09  769 694,31  
3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     
4. Prodané zboží 504     
5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     
6. Aktivace oběžného majetku 507     
7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     
8. Opravy a udržování 511 17 039,00  82 158,00  
9. Cestovné 512   9 127,00  

10. Náklady na reprezentaci 513   270,00  
11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     
12. Ostatní služby 518 72 573,77  263 115,50  
13. Mzdové náklady 521 1 075 284,00  4 952 586,00  
14. Zákonné sociální pojištění 524 358 741,00  1 622 566,00  
15. Jiné sociální pojištění 525 4 480,52  20 239,93  
16. Zákonné sociální náklady 527 29 740,08  135 108,22  
17. Jiné sociální náklady 528     
18. Daň silniční 531     
19. Daň z nemovitostí 532     
20. Jiné daně a poplatky 538     
22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     
23. Jiné pokuty a penále 542     
24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     
25. Prodaný materiál 544     
26. Manka a škody 547     

09.04.2024 11h50m10s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     
28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 4 938,00  22 584,00  
29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     
30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     
31. Prodané pozemky 554     
32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     
33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     
34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     
35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 10 970,00  50 508,45  
36. Ostatní náklady z činnosti 549 5 405,00  5 405,00  

II. Finanční náklady     
1. Prodané cenné papíry a podíly 561     
2. Úroky 562     
3. Kurzové ztráty 563     
4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     
5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     
1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     
2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     
1. Daň z příjmů 591     
2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 2 133 673,18  8 680 302,60  

I. Výnosy z činnosti 262 633,00  1 050 765,60  
1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     
2. Výnosy z prodeje služeb 602 169 393,00  587 281,00  
3. Výnosy z pronájmu 603     
4. Výnosy z prodaného zboží 604     
8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

09.04.2024 11h50m10s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     
10. Jiné pokuty a penále 642     
11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     
12. Výnosy z prodeje materiálu 644     
13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     
14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     
15. Výnosy z prodeje pozemků 647     
16. Čerpání fondů 648   235 383,37  
17. Ostatní výnosy z činnosti 649 93 240,00  228 101,23  

II. Finanční výnosy     
1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     
2. Úroky 662     
3. Kurzové zisky 663     
4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     
6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 1 871 040,18  7 629 537,00  
1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     
2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 1 871 040,18  7 629 537,00  

C. Výsledek hospodaření     
1. Výsledek hospodaření před zdaněním 356 238,09  19 156,92  
2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 356 238,09  19 156,92  

* Konec sestavy *

09.04.2024 11h50m10s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Období: 3 / 2024
IČO: 70941939
Název: MŠ Korálek Pardubice          868 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 3 731 012,10  16 801 777,26  

I. Náklady z činnosti 3 731 012,10  16 801 777,26  
1. Spotřeba materiálu 501 378 493,05  1 511 908,08  
2. Spotřeba energie 502 155 718,91  763 672,19  
3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     
4. Prodané zboží 504     
5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     
6. Aktivace oběžného majetku 507     
7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     
8. Opravy a udržování 511 1 966,00  188 447,98  
9. Cestovné 512 2 500,00  8 144,00  

10. Náklady na reprezentaci 513   749,00  
11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     
12. Ostatní služby 518 133 846,31  499 949,01  
13. Mzdové náklady 521 2 227 044,00  9 984 634,00  
14. Zákonné sociální pojištění 524 724 398,00  3 323 047,00  
15. Jiné sociální pojištění 525 21 904,39  40 417,00  
16. Zákonné sociální náklady 527 28 200,44  267 889,00  
17. Jiné sociální náklady 528     
18. Daň silniční 531     
19. Daň z nemovitostí 532     
20. Jiné daně a poplatky 538   266,00  
22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     
23. Jiné pokuty a penále 542     
24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     
25. Prodaný materiál 544     
26. Manka a škody 547     

08.04.2024 17h37m 7s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     
28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 17 487,00  71 504,00  
29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     
30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     
31. Prodané pozemky 554     
32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     
33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     
34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     
35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 14 038,00  115 734,00  
36. Ostatní náklady z činnosti 549 25 416,00  25 416,00  

II. Finanční náklady     
1. Prodané cenné papíry a podíly 561     
2. Úroky 562     
3. Kurzové ztráty 563     
4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     
5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     
1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     
2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     
1. Daň z příjmů 591     
2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 4 076 263,83 2 000,00 16 944 100,28  

I. Výnosy z činnosti 474 958,00 2 000,00 1 808 770,60  
1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     
2. Výnosy z prodeje služeb 602 291 515,00  1 624 166,00  
3. Výnosy z pronájmu 603  2 000,00   
4. Výnosy z prodaného zboží 604     
8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

08.04.2024 17h37m 7s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     
10. Jiné pokuty a penále 642     
11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     
12. Výnosy z prodeje materiálu 644     
13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     
14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     
15. Výnosy z prodeje pozemků 647     
16. Čerpání fondů 648   75 608,00  
17. Ostatní výnosy z činnosti 649 183 443,00  108 996,60  

II. Finanční výnosy 424,39  2 795,68  
1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     
2. Úroky 662 424,39  2 795,68  
3. Kurzové zisky 663     
4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     
6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 3 600 881,44  15 132 534,00  
1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     
2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 3 600 881,44  15 132 534,00  

C. Výsledek hospodaření     
1. Výsledek hospodaření před zdaněním 345 251,73 2 000,00 142 323,02  
2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 345 251,73 2 000,00 142 323,02  

* Konec sestavy *

08.04.2024 17h37m 7s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Období: 3 / 2024
IČO: 75018705
Název: MŠ Kytička Pardubice          853 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 3 458 521,44  17 489 972,74  

I. Náklady z činnosti 3 458 521,44  17 489 972,74  
1. Spotřeba materiálu 501 405 696,23  1 441 679,25  
2. Spotřeba energie 502 2 872,08-  978 693,29  
3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     
4. Prodané zboží 504     
5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     
6. Aktivace oběžného majetku 507     
7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     
8. Opravy a udržování 511 1 500,40  262 820,98  
9. Cestovné 512   5 348,00  

10. Náklady na reprezentaci 513     
11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     
12. Ostatní služby 518 198 434,89  517 141,60  
13. Mzdové náklady 521 2 052 607,00  10 355 151,00  
14. Zákonné sociální pojištění 524 677 524,00  3 410 534,00  
15. Jiné sociální pojištění 525 19 453,00  43 810,00  
16. Zákonné sociální náklady 527 27 277,00  273 794,81  
17. Jiné sociální náklady 528     
18. Daň silniční 531     
19. Daň z nemovitostí 532     
20. Jiné daně a poplatky 538     
22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     
23. Jiné pokuty a penále 542     
24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     
25. Prodaný materiál 544     
26. Manka a škody 547     

11.04.2024 15h40m41s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     
28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 15 645,00  62 580,00  
29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     
30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     
31. Prodané pozemky 554     
32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     
33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     
34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     
35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 35 225,00  109 528,81  
36. Ostatní náklady z činnosti 549 28 031,00  28 891,00  

II. Finanční náklady     
1. Prodané cenné papíry a podíly 561     
2. Úroky 562     
3. Kurzové ztráty 563     
4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     
5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     
1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     
2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     
1. Daň z příjmů 591     
2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 4 104 681,96  17 493 756,77  

I. Výnosy z činnosti 487 321,96  1 784 633,14  
1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     
2. Výnosy z prodeje služeb 602 478 602,48  1 659 730,47  
3. Výnosy z pronájmu 603     
4. Výnosy z prodaného zboží 604     
8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

11.04.2024 15h40m41s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     
10. Jiné pokuty a penále 642     
11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     
12. Výnosy z prodeje materiálu 644     
13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     
14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     
15. Výnosy z prodeje pozemků 647     
16. Čerpání fondů 648 7 800,00  67 424,00  
17. Ostatní výnosy z činnosti 649 919,48  57 478,67  

II. Finanční výnosy     
1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     
2. Úroky 662     
3. Kurzové zisky 663     
4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     
6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 3 617 360,00  15 709 123,63  
1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     
2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 3 617 360,00  15 709 123,63  

C. Výsledek hospodaření     
1. Výsledek hospodaření před zdaněním 646 160,52  3 784,03  
2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 646 160,52  3 784,03  

* Konec sestavy *

11.04.2024 15h40m41s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Období: 3 / 2024
IČO: 75017903
Název: MŠ Pardubice,Mladých          860 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 3 384 545,74  14 788 443,58  

I. Náklady z činnosti 3 384 545,74  14 788 443,58  
1. Spotřeba materiálu 501 313 463,53  1 123 385,73  
2. Spotřeba energie 502 160 203,44  634 329,97  
3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     
4. Prodané zboží 504     
5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     
6. Aktivace oběžného majetku 507     
7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     
8. Opravy a udržování 511 48 308,03  874 127,55  
9. Cestovné 512 1 031,00  10 978,00  

10. Náklady na reprezentaci 513     
11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     
12. Ostatní služby 518 125 756,85  618 558,31  
13. Mzdové náklady 521 1 911 248,00  8 341 301,00  
14. Zákonné sociální pojištění 524 614 911,00  2 739 564,00  
15. Jiné sociální pojištění 525 12 296,00  32 318,00  
16. Zákonné sociální náklady 527 59 194,00  261 450,11  
17. Jiné sociální náklady 528     
18. Daň silniční 531     
19. Daň z nemovitostí 532     
20. Jiné daně a poplatky 538   784,00  
22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     
23. Jiné pokuty a penále 542     
24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     
25. Prodaný materiál 544     
26. Manka a škody 547     

12.04.2024 12h48m 9s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     
28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 14 866,00  60 863,10  
29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     
30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     
31. Prodané pozemky 554     
32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     
33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     
34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     
35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 105 411,89  59 439,81  
36. Ostatní náklady z činnosti 549 17 856,00  31 344,00  

II. Finanční náklady     
1. Prodané cenné papíry a podíly 561     
2. Úroky 562     
3. Kurzové ztráty 563     
4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     
5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     
1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     
2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     
1. Daň z příjmů 591     
2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 3 659 522,81  14 788 443,58  

I. Výnosy z činnosti 568 457,81  1 567 819,08  
1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     
2. Výnosy z prodeje služeb 602 405 050,00  1 169 614,93  
3. Výnosy z pronájmu 603     
4. Výnosy z prodaného zboží 604     
8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

12.04.2024 12h48m 9s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     
10. Jiné pokuty a penále 642     
11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     
12. Výnosy z prodeje materiálu 644     
13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     
14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     
15. Výnosy z prodeje pozemků 647     
16. Čerpání fondů 648 39 990,00  325 453,83  
17. Ostatní výnosy z činnosti 649 123 417,81  72 750,32  

II. Finanční výnosy     
1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     
2. Úroky 662     
3. Kurzové zisky 663     
4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     
6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 3 091 065,00  13 220 624,50  
1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     
2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 3 091 065,00  13 220 624,50  

C. Výsledek hospodaření     
1. Výsledek hospodaření před zdaněním 274 977,07    
2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 274 977,07    

* Konec sestavy *

12.04.2024 12h48m 9s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Období: 3 / 2024
IČO: 70944831
Název: MŠ Pardub.,J.Ressla           856 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 2 892 983,92  11 941 293,69  

I. Náklady z činnosti 2 892 983,92  11 941 293,69  
1. Spotřeba materiálu 501 283 594,56  1 091 004,28  
2. Spotřeba energie 502 91 800,00  402 119,34  
3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     
4. Prodané zboží 504     
5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     
6. Aktivace oběžného majetku 507     
7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     
8. Opravy a udržování 511 46 979,72  170 124,28  
9. Cestovné 512 646,00  7 405,00  

10. Náklady na reprezentaci 513     
11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     
12. Ostatní služby 518 144 453,06  346 689,34  
13. Mzdové náklady 521 1 707 616,00  7 244 777,00  
14. Zákonné sociální pojištění 524 541 361,00  2 324 147,00  
15. Jiné sociální pojištění 525 8 967,92  28 154,03  
16. Zákonné sociální náklady 527 40 315,16  194 118,50  
17. Jiné sociální náklady 528     
18. Daň silniční 531     
19. Daň z nemovitostí 532     
20. Jiné daně a poplatky 538     
22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     
23. Jiné pokuty a penále 542     
24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     
25. Prodaný materiál 544     
26. Manka a škody 547     

09.04.2024 8h55m54s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     
28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 3 273,00  26 671,20  
29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     
30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     
31. Prodané pozemky 554     
32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     
33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     
34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     
35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 10 150,00  93 938,52  
36. Ostatní náklady z činnosti 549 13 827,50  12 145,20  

II. Finanční náklady     
1. Prodané cenné papíry a podíly 561     
2. Úroky 562     
3. Kurzové ztráty 563     
4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     
5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     
1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     
2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     
1. Daň z příjmů 591     
2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 3 162 685,63  11 941 293,69  

I. Výnosy z činnosti 342 288,88  1 209 487,04  
1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     
2. Výnosy z prodeje služeb 602 342 288,88  1 199 384,16  
3. Výnosy z pronájmu 603     
4. Výnosy z prodaného zboží 604     
8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

09.04.2024 8h55m54s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     
10. Jiné pokuty a penále 642     
11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     
12. Výnosy z prodeje materiálu 644     
13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     
14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     
15. Výnosy z prodeje pozemků 647     
16. Čerpání fondů 648   7 816,60  
17. Ostatní výnosy z činnosti 649   2 286,28  

II. Finanční výnosy     
1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     
2. Úroky 662     
3. Kurzové zisky 663     
4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     
6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 2 820 396,75  10 731 806,65  
1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     
2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 2 820 396,75  10 731 806,65  

C. Výsledek hospodaření     
1. Výsledek hospodaření před zdaněním 269 701,71    
2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 269 701,71    

* Konec sestavy *

09.04.2024 8h55m54s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Období: 3 / 2024
IČO: 60157241
Název: MŠ Mozaika Pardubice          871 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 3 241 874,96  14 941 959,85  

I. Náklady z činnosti 3 241 874,96  14 941 959,85  
1. Spotřeba materiálu 501 371 583,32  1 215 435,30  
2. Spotřeba energie 502 58 950,25  806 528,34  
3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     
4. Prodané zboží 504     
5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     
6. Aktivace oběžného majetku 507     
7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     
8. Opravy a udržování 511 7 491,16  105 055,08  
9. Cestovné 512 341,00  5 091,00  

10. Náklady na reprezentaci 513     
11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     
12. Ostatní služby 518 390 651,89  873 709,58  
13. Mzdové náklady 521 1 786 420,00  8 726 684,00  
14. Zákonné sociální pojištění 524 573 887,00  2 853 511,00  
15. Jiné sociální pojištění 525 10 893,09  34 544,64  
16. Zákonné sociální náklady 527 18 401,90  219 120,48  
17. Jiné sociální náklady 528     
18. Daň silniční 531     
19. Daň z nemovitostí 532     
20. Jiné daně a poplatky 538     
22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 1 203,00    
23. Jiné pokuty a penále 542     
24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     
25. Prodaný materiál 544     
26. Manka a škody 547     

12.04.2024 15h 7m23s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     
28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 6 189,00  24 756,00  
29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     
30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     
31. Prodané pozemky 554     
32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     
33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     
34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     
35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 13 352,35  36 485,43  
36. Ostatní náklady z činnosti 549 2 511,00  41 039,00  

II. Finanční náklady     
1. Prodané cenné papíry a podíly 561     
2. Úroky 562     
3. Kurzové ztráty 563     
4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     
5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     
1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     
2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     
1. Daň z příjmů 591     
2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 3 379 234,90  15 259 687,13  

I. Výnosy z činnosti 453 032,00  1 602 738,28  
1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     
2. Výnosy z prodeje služeb 602 310 444,00  1 018 229,00  
3. Výnosy z pronájmu 603     
4. Výnosy z prodaného zboží 604     
8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

12.04.2024 15h 7m23s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     
10. Jiné pokuty a penále 642     
11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     
12. Výnosy z prodeje materiálu 644     
13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     
14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     
15. Výnosy z prodeje pozemků 647     
16. Čerpání fondů 648 2 288,00  74 549,28  
17. Ostatní výnosy z činnosti 649 140 300,00  509 960,00  

II. Finanční výnosy     
1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     
2. Úroky 662     
3. Kurzové zisky 663     
4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     
6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 2 926 202,90  13 656 948,85  
1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     
2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 2 926 202,90  13 656 948,85  

C. Výsledek hospodaření     
1. Výsledek hospodaření před zdaněním 137 359,94  317 727,28  
2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 137 359,94  317 727,28  

* Konec sestavy *

12.04.2024 15h 7m23s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Období: 3 / 2024
IČO: 60157372
Název: MŠ Pardub.,Na Třísle          861 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 1 847 876,90  8 713 650,63 1 792,00 

I. Náklady z činnosti 1 847 876,90  8 713 650,63 1 792,00 
1. Spotřeba materiálu 501 181 833,79  810 865,10  
2. Spotřeba energie 502 124 771,79  473 605,72  
3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     
4. Prodané zboží 504     
5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     
6. Aktivace oběžného majetku 507     
7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     
8. Opravy a udržování 511 2 402,10  152 777,11  
9. Cestovné 512 709,00  9 432,00  

10. Náklady na reprezentaci 513     
11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     
12. Ostatní služby 518 87 705,96  412 171,37 1 792,00 
13. Mzdové náklady 521 1 035 361,00  4 902 055,00  
14. Zákonné sociální pojištění 524 346 754,00  1 621 383,00  
15. Jiné sociální pojištění 525 4 308,73  20 147,28  
16. Zákonné sociální náklady 527 18 531,53  123 823,05  
17. Jiné sociální náklady 528     
18. Daň silniční 531     
19. Daň z nemovitostí 532     
20. Jiné daně a poplatky 538     
22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     
23. Jiné pokuty a penále 542     
24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     
25. Prodaný materiál 544     
26. Manka a škody 547     

08.04.2024 17h33m45s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     
28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 32 730,00  130 920,00  
29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     
30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     
31. Prodané pozemky 554     
32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     
33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     
34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     
35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558   43 403,00  
36. Ostatní náklady z činnosti 549 12 769,00  13 068,00  

II. Finanční náklady     
1. Prodané cenné papíry a podíly 561     
2. Úroky 562     
3. Kurzové ztráty 563     
4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     
5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     
1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     
2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     
1. Daň z příjmů 591     
2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 2 116 692,64  8 823 699,05 20 000,00 

I. Výnosy z činnosti 281 813,03  1 067 557,05 20 000,00 
1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     
2. Výnosy z prodeje služeb 602 170 193,00  621 767,00 20 000,00 
3. Výnosy z pronájmu 603     
4. Výnosy z prodaného zboží 604     
8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

08.04.2024 17h33m45s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     
10. Jiné pokuty a penále 642     
11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     
12. Výnosy z prodeje materiálu 644     
13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     
14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     
15. Výnosy z prodeje pozemků 647     
16. Čerpání fondů 648 20 360,00  127 851,45  
17. Ostatní výnosy z činnosti 649 91 260,03  317 938,60  

II. Finanční výnosy     
1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     
2. Úroky 662     
3. Kurzové zisky 663     
4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     
6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 1 834 879,61  7 756 142,00  
1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     
2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 1 834 879,61  7 756 142,00  

C. Výsledek hospodaření     
1. Výsledek hospodaření před zdaněním 268 815,74  110 048,42 18 208,00 
2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 268 815,74  110 048,42 18 208,00 

* Konec sestavy *

08.04.2024 17h33m45s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Období: 3 / 2024
IČO: 60158964
Název: MŠ Pardubice-Ohrazenice       864 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 2 381 496,41  10 912 366,51  

I. Náklady z činnosti 2 381 496,41  10 912 366,51  
1. Spotřeba materiálu 501 234 452,48  943 701,95  
2. Spotřeba energie 502 139 666,71  674 623,45  
3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     
4. Prodané zboží 504     
5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     
6. Aktivace oběžného majetku 507     
7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     
8. Opravy a udržování 511 29 477,00  64 479,21  
9. Cestovné 512 1 470,00  9 549,00  

10. Náklady na reprezentaci 513     
11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     
12. Ostatní služby 518 73 987,08  321 901,87  
13. Mzdové náklady 521 1 389 615,00  6 509 028,00  
14. Zákonné sociální pojištění 524 449 908,00  2 139 486,00  
15. Jiné sociální pojištění 525 8 584,99  25 887,00  
16. Zákonné sociální náklady 527 21 335,65  167 828,03  
17. Jiné sociální náklady 528     
18. Daň silniční 531     
19. Daň z nemovitostí 532     
20. Jiné daně a poplatky 538     
22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     
23. Jiné pokuty a penále 542     
24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     
25. Prodaný materiál 544     
26. Manka a škody 547     

08.04.2024 17h50m46s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     
28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 2 751,00  11 004,00  
29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     
30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     
31. Prodané pozemky 554     
32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     
33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     
34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     
35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 11 797,50  26 895,00  
36. Ostatní náklady z činnosti 549 18 451,00  17 983,00  

II. Finanční náklady     
1. Prodané cenné papíry a podíly 561     
2. Úroky 562     
3. Kurzové ztráty 563     
4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     
5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     
1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     
2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     
1. Daň z příjmů 591     
2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 2 712 136,40  11 084 375,75  

I. Výnosy z činnosti 370 030,37  982 898,62  
1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     
2. Výnosy z prodeje služeb 602 313 240,00  963 954,00  
3. Výnosy z pronájmu 603     
4. Výnosy z prodaného zboží 604     
8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

08.04.2024 17h50m46s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     
10. Jiné pokuty a penále 642     
11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     
12. Výnosy z prodeje materiálu 644     
13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     
14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     
15. Výnosy z prodeje pozemků 647     
16. Čerpání fondů 648   13 302,62  
17. Ostatní výnosy z činnosti 649 56 790,37  5 642,00  

II. Finanční výnosy     
1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     
2. Úroky 662     
3. Kurzové zisky 663     
4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     
6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 2 342 106,03  10 101 477,13  
1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     
2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 2 342 106,03  10 101 477,13  

C. Výsledek hospodaření     
1. Výsledek hospodaření před zdaněním 330 639,99  172 009,24  
2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 330 639,99  172 009,24  

* Konec sestavy *

08.04.2024 17h50m46s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Období: 3 / 2024
IČO: 75009919
Název: MŠ Pampeliška Pce-Hostovi     832 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 584 975,99  3 547 649,89  

I. Náklady z činnosti 584 975,99  3 547 649,89  
1. Spotřeba materiálu 501 68 658,31  250 467,77  
2. Spotřeba energie 502 70 447,07-  342 067,68  
3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     
4. Prodané zboží 504     
5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     
6. Aktivace oběžného majetku 507     
7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     
8. Opravy a udržování 511 1 918,00  8 750,00  
9. Cestovné 512 8 344,00  5 119,00  

10. Náklady na reprezentaci 513     
11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     
12. Ostatní služby 518 29 879,60  214 168,95  
13. Mzdové náklady 521 400 077,00  1 951 043,00  
14. Zákonné sociální pojištění 524 128 736,30  633 997,70  
15. Jiné sociální pojištění 525 1 599,69  7 876,82  
16. Zákonné sociální náklady 527 3 506,37  50 470,78  
17. Jiné sociální náklady 528     
18. Daň silniční 531     
19. Daň z nemovitostí 532     
20. Jiné daně a poplatky 538     
22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     
23. Jiné pokuty a penále 542     
24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     
25. Prodaný materiál 544     
26. Manka a škody 547     

11.04.2024 8h44m14s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     
28. Odpisy dlouhodobého majetku 551   5 371,00  
29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     
30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     
31. Prodané pozemky 554     
32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     
33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     
34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     
35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 12 703,79  67 842,19  
36. Ostatní náklady z činnosti 549   10 475,00  

II. Finanční náklady     
1. Prodané cenné papíry a podíly 561     
2. Úroky 562     
3. Kurzové ztráty 563     
4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     
5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     
1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     
2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     
1. Daň z příjmů 591     
2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 843 494,00  3 586 847,01  

I. Výnosy z činnosti 88 481,00  311 864,69  
1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     
2. Výnosy z prodeje služeb 602 88 481,00  282 438,00  
3. Výnosy z pronájmu 603     
4. Výnosy z prodaného zboží 604     
8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

11.04.2024 8h44m14s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     
10. Jiné pokuty a penále 642     
11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     
12. Výnosy z prodeje materiálu 644     
13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     
14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     
15. Výnosy z prodeje pozemků 647     
16. Čerpání fondů 648   17 426,39  
17. Ostatní výnosy z činnosti 649   12 000,30  

II. Finanční výnosy     
1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     
2. Úroky 662     
3. Kurzové zisky 663     
4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     
6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 755 013,00  3 274 982,32  
1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     
2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 755 013,00  3 274 982,32  

C. Výsledek hospodaření     
1. Výsledek hospodaření před zdaněním 258 518,01  39 197,12  
2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 258 518,01  39 197,12  

* Konec sestavy *

11.04.2024 8h44m14s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Období: 3 / 2024
IČO: 70944091
Název: MŠ Pastelka Pardubice         851 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 2 604 440,44  11 208 010,63  

I. Náklady z činnosti 2 604 440,44  11 208 010,63  
1. Spotřeba materiálu 501 295 322,72  1 212 623,16  
2. Spotřeba energie 502 202 635,83  636 414,56  
3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     
4. Prodané zboží 504     
5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     
6. Aktivace oběžného majetku 507     
7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     
8. Opravy a udržování 511 42 642,50  198 311,60  
9. Cestovné 512   8 775,00  

10. Náklady na reprezentaci 513     
11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     
12. Ostatní služby 518 128 267,39  314 612,98  
13. Mzdové náklady 521 1 361 105,00  6 371 383,00  
14. Zákonné sociální pojištění 524 457 479,00  2 113 123,00  
15. Jiné sociální pojištění 525 8 382,00  25 809,00  
16. Zákonné sociální náklady 527 80 271,00  157 178,00  
17. Jiné sociální náklady 528     
18. Daň silniční 531     
19. Daň z nemovitostí 532     
20. Jiné daně a poplatky 538     
22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     
23. Jiné pokuty a penále 542     
24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     
25. Prodaný materiál 544     
26. Manka a škody 547     

12.04.2024 12h46m29s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     
28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 12 963,00  55 015,00  
29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     
30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     
31. Prodané pozemky 554     
32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     
33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     
34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     
35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558   85 550,33  
36. Ostatní náklady z činnosti 549 15 372,00  29 215,00  

II. Finanční náklady     
1. Prodané cenné papíry a podíly 561     
2. Úroky 562     
3. Kurzové ztráty 563     
4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     
5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     
1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     
2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     
1. Daň z příjmů 591     
2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 2 903 283,86  11 274 608,00  

I. Výnosy z činnosti 486 896,86  1 434 637,00  
1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     
2. Výnosy z prodeje služeb 602 403 635,51  1 370 864,16  
3. Výnosy z pronájmu 603     
4. Výnosy z prodaného zboží 604     
8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

12.04.2024 12h46m29s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     
10. Jiné pokuty a penále 642     
11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     
12. Výnosy z prodeje materiálu 644     
13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     
14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     
15. Výnosy z prodeje pozemků 647     
16. Čerpání fondů 648   12 067,00  
17. Ostatní výnosy z činnosti 649 83 261,35  51 705,84  

II. Finanční výnosy     
1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     
2. Úroky 662     
3. Kurzové zisky 663     
4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     
6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 2 416 387,00  9 839 971,00  
1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     
2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 2 416 387,00  9 839 971,00  

C. Výsledek hospodaření     
1. Výsledek hospodaření před zdaněním 298 843,42  66 597,37  
2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 298 843,42  66 597,37  

* Konec sestavy *

12.04.2024 12h46m29s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Období: 3 / 2024
IČO: 60157313
Název: MŠ Pardub.,Pospíšil.n.        865 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 3 472 700,33  16 781 993,52  

I. Náklady z činnosti 3 472 700,33  16 781 993,52  
1. Spotřeba materiálu 501 391 642,45  1 529 570,76  
2. Spotřeba energie 502 110 259,33  786 682,31  
3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     
4. Prodané zboží 504     
5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     
6. Aktivace oběžného majetku 507     
7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     
8. Opravy a udržování 511   139 126,59  
9. Cestovné 512 5 421,00  20 252,00  

10. Náklady na reprezentaci 513     
11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     
12. Ostatní služby 518 157 423,55  482 794,62  
13. Mzdové náklady 521 2 043 903,00  9 961 677,00  
14. Zákonné sociální pojištění 524 669 013,00  3 289 471,00  
15. Jiné sociální pojištění 525 8 304,93  39 355,82  
16. Zákonné sociální náklady 527 38 863,93  293 889,42  
17. Jiné sociální náklady 528     
18. Daň silniční 531     
19. Daň z nemovitostí 532     
20. Jiné daně a poplatky 538     
22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     
23. Jiné pokuty a penále 542   3 000,00  
24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     
25. Prodaný materiál 544     
26. Manka a škody 547     

11.04.2024 15h42m29s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     
28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 8 322,00  33 294,00  
29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     
30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     
31. Prodané pozemky 554     
32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     
33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     
34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     
35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 8 877,00  138 379,37  
36. Ostatní náklady z činnosti 549 30 670,14  64 500,63  

II. Finanční náklady     
1. Prodané cenné papíry a podíly 561     
2. Úroky 562     
3. Kurzové ztráty 563     
4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     
5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     
1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     
2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     
1. Daň z příjmů 591     
2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 3 380 761,21  16 811 531,79  

I. Výnosy z činnosti 454 959,00  1 731 909,29  
1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     
2. Výnosy z prodeje služeb 602 454 559,00  1 670 380,56  
3. Výnosy z pronájmu 603     
4. Výnosy z prodaného zboží 604     
8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

11.04.2024 15h42m29s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     
10. Jiné pokuty a penále 642     
11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     
12. Výnosy z prodeje materiálu 644     
13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     
14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     
15. Výnosy z prodeje pozemků 647     
16. Čerpání fondů 648   17 975,00  
17. Ostatní výnosy z činnosti 649 400,00  43 553,73  

II. Finanční výnosy     
1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     
2. Úroky 662     
3. Kurzové zisky 663     
4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     
6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 2 925 802,21  15 079 622,50  
1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     
2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 2 925 802,21  15 079 622,50  

C. Výsledek hospodaření     
1. Výsledek hospodaření před zdaněním 91 939,12-  29 538,27  
2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 91 939,12-  29 538,27  

* Konec sestavy *

11.04.2024 15h42m29s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Období: 3 / 2024
IČO: 75018063
Název: MŠ Pardubice - Rosice n.L     867 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 1 447 997,99  6 390 135,06  

I. Náklady z činnosti 1 447 997,99  6 390 135,06  
1. Spotřeba materiálu 501 135 173,44  583 542,66  
2. Spotřeba energie 502 132 458,92  571 321,38  
3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     
4. Prodané zboží 504     
5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     
6. Aktivace oběžného majetku 507     
7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     
8. Opravy a udržování 511 28 309,28  56 589,12  
9. Cestovné 512 900,00  3 366,00  

10. Náklady na reprezentaci 513     
11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     
12. Ostatní služby 518 64 183,99  257 542,22  
13. Mzdové náklady 521 778 631,00  3 556 116,00  
14. Zákonné sociální pojištění 524 252 615,00  1 174 514,00  
15. Jiné sociální pojištění 525 4 259,00  14 273,00  
16. Zákonné sociální náklady 527 17 782,36  85 711,66  
17. Jiné sociální náklady 528     
18. Daň silniční 531     
19. Daň z nemovitostí 532     
20. Jiné daně a poplatky 538     
22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     
23. Jiné pokuty a penále 542     
24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     
25. Prodaný materiál 544     
26. Manka a škody 547     

09.04.2024 8h57m43s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     
28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 8 472,00  29 490,00  
29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     
30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     
31. Prodané pozemky 554     
32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     
33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     
34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     
35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 17 402,00  49 207,00  
36. Ostatní náklady z činnosti 549 7 811,00  8 462,02  

II. Finanční náklady     
1. Prodané cenné papíry a podíly 561     
2. Úroky 562     
3. Kurzové ztráty 563     
4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     
5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     
1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     
2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     
1. Daň z příjmů 591     
2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 1 880 666,66  6 475 508,23  

I. Výnosy z činnosti 352 952,42  619 912,39  
1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     
2. Výnosy z prodeje služeb 602 185 401,43  588 959,20  
3. Výnosy z pronájmu 603     
4. Výnosy z prodaného zboží 604     
8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

09.04.2024 8h57m43s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     
10. Jiné pokuty a penále 642     
11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     
12. Výnosy z prodeje materiálu 644     
13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     
14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     
15. Výnosy z prodeje pozemků 647     
16. Čerpání fondů 648   13 488,99  
17. Ostatní výnosy z činnosti 649 167 550,99  17 464,20  

II. Finanční výnosy 28,78  136,67  
1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     
2. Úroky 662 28,78  136,67  
3. Kurzové zisky 663     
4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     
6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 1 527 685,46  5 855 459,17  
1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     
2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 1 527 685,46  5 855 459,17  

C. Výsledek hospodaření     
1. Výsledek hospodaření před zdaněním 432 668,67  85 373,17  
2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 432 668,67  85 373,17  

* Konec sestavy *

09.04.2024 8h57m43s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Období: 3 / 2024
IČO: 75018543
Název: MŠ Sluníčko Pardubice         854 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 2 405 220,89  10 679 308,39  

I. Náklady z činnosti 2 405 220,89  10 679 308,39  
1. Spotřeba materiálu 501 247 343,49  839 856,55  
2. Spotřeba energie 502 1 445,02  396 787,50  
3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     
4. Prodané zboží 504     
5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     
6. Aktivace oběžného majetku 507     
7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     
8. Opravy a udržování 511 41 428,52  208 186,43  
9. Cestovné 512   3 315,00  

10. Náklady na reprezentaci 513     
11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     
12. Ostatní služby 518 96 483,86  498 926,18  
13. Mzdové náklady 521 1 477 953,00  6 367 171,00  
14. Zákonné sociální pojištění 524 489 311,00  2 133 493,00  
15. Jiné sociální pojištění 525 6 080,00  26 511,00  
16. Zákonné sociální náklady 527 28 850,00  150 066,00  
17. Jiné sociální náklady 528     
18. Daň silniční 531     
19. Daň z nemovitostí 532     
20. Jiné daně a poplatky 538     
22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     
23. Jiné pokuty a penále 542     
24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     
25. Prodaný materiál 544     
26. Manka a škody 547     

10.04.2024 11h44m27s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     
28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 501,00  3 726,00  
29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     
30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     
31. Prodané pozemky 554     
32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     
33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     
34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     
35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558   42 210,73  
36. Ostatní náklady z činnosti 549 15 825,00  9 059,00  

II. Finanční náklady     
1. Prodané cenné papíry a podíly 561     
2. Úroky 562     
3. Kurzové ztráty 563     
4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     
5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     
1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     
2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     
1. Daň z příjmů 591     
2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 2 727 283,98  10 679 308,39  

I. Výnosy z činnosti 284 522,98  1 043 103,39  
1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     
2. Výnosy z prodeje služeb 602 284 522,98  943 807,55  
3. Výnosy z pronájmu 603     
4. Výnosy z prodaného zboží 604     
8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

10.04.2024 11h44m27s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     
10. Jiné pokuty a penále 642     
11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     
12. Výnosy z prodeje materiálu 644     
13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     
14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     
15. Výnosy z prodeje pozemků 647     
16. Čerpání fondů 648   96 740,32  
17. Ostatní výnosy z činnosti 649   2 555,52  

II. Finanční výnosy     
1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     
2. Úroky 662     
3. Kurzové zisky 663     
4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     
6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 2 442 761,00  9 636 205,00  
1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     
2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 2 442 761,00  9 636 205,00  

C. Výsledek hospodaření     
1. Výsledek hospodaření před zdaněním 322 063,09    
2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 322 063,09    

* Konec sestavy *

10.04.2024 11h44m27s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Období: 3 / 2024
IČO: 60157275
Název: MŠ Pardub.,L.Matury           859 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 2 841 761,23  12 142 390,80  

I. Náklady z činnosti 2 841 761,23  12 142 390,80  
1. Spotřeba materiálu 501 334 207,43  1 029 596,15  
2. Spotřeba energie 502 187 994,21  636 633,98  
3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     
4. Prodané zboží 504     
5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     
6. Aktivace oběžného majetku 507     
7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     
8. Opravy a udržování 511 34 377,20  49 410,90  
9. Cestovné 512 950,00  13 630,00  

10. Náklady na reprezentaci 513     
11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     
12. Ostatní služby 518 182 208,97  796 096,43  
13. Mzdové náklady 521 1 479 751,00  6 890 451,00  
14. Zákonné sociální pojištění 524 492 277,00  2 299 516,00  
15. Jiné sociální pojištění 525 6 117,06  28 573,82  
16. Zákonné sociální náklady 527 26 404,36  208 033,90  
17. Jiné sociální náklady 528     
18. Daň silniční 531     
19. Daň z nemovitostí 532     
20. Jiné daně a poplatky 538     
22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     
23. Jiné pokuty a penále 542     
24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     
25. Prodaný materiál 544     
26. Manka a škody 547     

10.04.2024 11h45m16s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     
28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 21 843,00  87 383,10  
29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     
30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     
31. Prodané pozemky 554     
32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     
33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     
34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     
35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 32 190,00  73 019,52  
36. Ostatní náklady z činnosti 549 43 441,00  30 046,00  

II. Finanční náklady     
1. Prodané cenné papíry a podíly 561     
2. Úroky 562     
3. Kurzové ztráty 563     
4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     
5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     
1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     
2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     
1. Daň z příjmů 591     
2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 2 956 855,78  12 198 258,00  

I. Výnosy z činnosti 395 459,00  1 386 716,00  
1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     
2. Výnosy z prodeje služeb 602 222 299,00  753 999,00  
3. Výnosy z pronájmu 603     
4. Výnosy z prodaného zboží 604     
8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

10.04.2024 11h45m16s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     
10. Jiné pokuty a penále 642     
11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     
12. Výnosy z prodeje materiálu 644     
13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     
14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     
15. Výnosy z prodeje pozemků 647     
16. Čerpání fondů 648   13 073,00  
17. Ostatní výnosy z činnosti 649 173 160,00  619 644,00  

II. Finanční výnosy     
1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     
2. Úroky 662     
3. Kurzové zisky 663     
4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     
6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 2 561 396,78  10 811 542,00  
1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     
2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 2 561 396,78  10 811 542,00  

C. Výsledek hospodaření     
1. Výsledek hospodaření před zdaněním 115 094,55  55 867,20  
2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 115 094,55  55 867,20  

* Konec sestavy *

10.04.2024 11h45m16s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Období: 3 / 2024
IČO: 70941921
Název: MŠ Stonožka Pardubice         863 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 4 081 216,05  18 284 199,31  

I. Náklady z činnosti 4 081 216,05  18 284 199,31  
1. Spotřeba materiálu 501 311 932,56  1 198 990,00  
2. Spotřeba energie 502 208 998,17  722 769,17  
3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     
4. Prodané zboží 504     
5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     
6. Aktivace oběžného majetku 507     
7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     
8. Opravy a udržování 511 2 710,40  128 570,70  
9. Cestovné 512   3 981,00  

10. Náklady na reprezentaci 513     
11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     
12. Ostatní služby 518 128 203,02  501 899,51  
13. Mzdové náklady 521 2 459 771,00  11 329 363,00  
14. Zákonné sociální pojištění 524 818 274,00  3 767 908,00  
15. Jiné sociální pojištění 525 13 735,00  46 644,00  
16. Zákonné sociální náklady 527 34 695,00  271 479,26  
17. Jiné sociální náklady 528     
18. Daň silniční 531     
19. Daň z nemovitostí 532     
20. Jiné daně a poplatky 538 28 110,00  53 411,00  
22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     
23. Jiné pokuty a penále 542     
24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     
25. Prodaný materiál 544     
26. Manka a škody 547     

12.04.2024 12h51m37s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     
28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 18 000,00  71 836,00  
29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     
30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     
31. Prodané pozemky 554     
32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     
33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     
34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     
35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 41 954,90  167 227,67  
36. Ostatní náklady z činnosti 549 14 832,00  20 120,00  

II. Finanční náklady     
1. Prodané cenné papíry a podíly 561     
2. Úroky 562     
3. Kurzové ztráty 563     
4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     
5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     
1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     
2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     
1. Daň z příjmů 591     
2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 4 699 665,02  18 327 134,78  

I. Výnosy z činnosti 504 525,02  1 538 897,78  
1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     
2. Výnosy z prodeje služeb 602 451 823,28  1 475 523,82  
3. Výnosy z pronájmu 603     
4. Výnosy z prodaného zboží 604     
8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

12.04.2024 12h51m37s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     
10. Jiné pokuty a penále 642     
11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     
12. Výnosy z prodeje materiálu 644     
13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     
14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     
15. Výnosy z prodeje pozemků 647     
16. Čerpání fondů 648   4 100,00  
17. Ostatní výnosy z činnosti 649 52 701,74  59 273,96  

II. Finanční výnosy     
1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     
2. Úroky 662     
3. Kurzové zisky 663     
4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     
6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 4 195 140,00  16 788 237,00  
1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     
2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 4 195 140,00  16 788 237,00  

C. Výsledek hospodaření     
1. Výsledek hospodaření před zdaněním 618 448,97  42 935,47  
2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 618 448,97  42 935,47  

* Konec sestavy *

12.04.2024 12h51m37s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Období: 3 / 2024
IČO: 64243095
Název: MŠ Pardub.,Benešovo n.        847 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 3 492 022,57  16 169 302,16  

I. Náklady z činnosti 3 492 022,57  16 169 302,16  
1. Spotřeba materiálu 501 331 658,48  1 411 715,40  
2. Spotřeba energie 502 148 440,99  535 059,81  
3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     
4. Prodané zboží 504     
5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     
6. Aktivace oběžného majetku 507     
7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     
8. Opravy a udržování 511 75 503,50  166 067,18  
9. Cestovné 512 440,00  11 700,00  

10. Náklady na reprezentaci 513     
11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     
12. Ostatní služby 518 108 557,06  478 273,93  
13. Mzdové náklady 521 2 080 966,00  9 841 779,00  
14. Zákonné sociální pojištění 524 679 389,00  3 225 440,00  
15. Jiné sociální pojištění 525 8 434,00  40 046,57  
16. Zákonné sociální náklady 527 36 009,66  274 794,15  
17. Jiné sociální náklady 528     
18. Daň silniční 531     
19. Daň z nemovitostí 532     
20. Jiné daně a poplatky 538     
22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     
23. Jiné pokuty a penále 542     
24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     
25. Prodaný materiál 544     
26. Manka a škody 547     

08.04.2024 17h39m55s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     
28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 5 004,00  33 696,00  
29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     
30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     
31. Prodané pozemky 554     
32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     
33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     
34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     
35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 6 549,88  141 223,82  
36. Ostatní náklady z činnosti 549 11 070,00  9 506,30  

II. Finanční náklady     
1. Prodané cenné papíry a podíly 561     
2. Úroky 562     
3. Kurzové ztráty 563     
4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     
5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     
1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     
2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     
1. Daň z příjmů 591     
2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 3 907 818,66  16 272 163,05  

I. Výnosy z činnosti 442 062,00  1 457 746,05  
1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     
2. Výnosy z prodeje služeb 602 287 284,00  1 022 903,00  
3. Výnosy z pronájmu 603     
4. Výnosy z prodaného zboží 604     
8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

08.04.2024 17h39m55s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     
10. Jiné pokuty a penále 642     
11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     
12. Výnosy z prodeje materiálu 644     
13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     
14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     
15. Výnosy z prodeje pozemků 647     
16. Čerpání fondů 648   23 599,05  
17. Ostatní výnosy z činnosti 649 154 778,00  411 244,00  

II. Finanční výnosy     
1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     
2. Úroky 662     
3. Kurzové zisky 663     
4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     
6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 3 465 756,66  14 814 417,00  
1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     
2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 3 465 756,66  14 814 417,00  

C. Výsledek hospodaření     
1. Výsledek hospodaření před zdaněním 415 796,09  102 860,89  
2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 415 796,09  102 860,89  

* Konec sestavy *

08.04.2024 17h39m55s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Období: 3 / 2024
IČO: 60157259
Název: MŠ Pardub.,Wintrova           870 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 1 455 676,05  6 465 628,75  

I. Náklady z činnosti 1 455 676,05  6 465 628,75  
1. Spotřeba materiálu 501 165 831,34  563 783,99  
2. Spotřeba energie 502 23 203,85  426 504,52  
3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     
4. Prodané zboží 504     
5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     
6. Aktivace oběžného majetku 507     
7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     
8. Opravy a udržování 511 24 572,00  176 257,90  
9. Cestovné 512   1 313,00  

10. Náklady na reprezentaci 513   3 777,00  
11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     
12. Ostatní služby 518 48 750,63  205 248,20  
13. Mzdové náklady 521 835 126,00  3 540 253,00  
14. Zákonné sociální pojištění 524 277 582,00  1 157 657,00  
15. Jiné sociální pojištění 525 3 449,19  14 385,09  
16. Zákonné sociální náklady 527 56 460,04  206 378,87  
17. Jiné sociální náklady 528     
18. Daň silniční 531     
19. Daň z nemovitostí 532     
20. Jiné daně a poplatky 538     
22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     
23. Jiné pokuty a penále 542     
24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     
25. Prodaný materiál 544     
26. Manka a škody 547   4 222,77  

03.04.2024 11h22m44s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     
28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 10 686,00  42 744,00  
29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     
30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     
31. Prodané pozemky 554     
32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     
33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     
34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     
35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 6 480,00  112 885,68  
36. Ostatní náklady z činnosti 549 3 535,00  10 217,73  

II. Finanční náklady     
1. Prodané cenné papíry a podíly 561     
2. Úroky 562     
3. Kurzové ztráty 563     
4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     
5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     
1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     
2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     
1. Daň z příjmů 591     
2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 1 729 232,26  6 556 523,54  

I. Výnosy z činnosti 224 620,00  778 613,54  
1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     
2. Výnosy z prodeje služeb 602 131 240,00  424 632,00  
3. Výnosy z pronájmu 603     
4. Výnosy z prodaného zboží 604     
8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

03.04.2024 11h22m44s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     
10. Jiné pokuty a penále 642     
11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     
12. Výnosy z prodeje materiálu 644     
13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     
14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     
15. Výnosy z prodeje pozemků 647     
16. Čerpání fondů 648   37 001,28  
17. Ostatní výnosy z činnosti 649 93 380,00  316 980,26  

II. Finanční výnosy     
1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     
2. Úroky 662     
3. Kurzové zisky 663     
4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     
6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 1 504 612,26  5 777 910,00  
1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     
2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 1 504 612,26  5 777 910,00  

C. Výsledek hospodaření     
1. Výsledek hospodaření před zdaněním 273 556,21  90 894,79  
2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 273 556,21  90 894,79  

* Konec sestavy *

03.04.2024 11h22m44s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Období: 3 / 2024
IČO: 75018381
Název: MŠ Zvoneček, Pardubice-Po     846 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 4 408 191,70  18 243 212,76 2 000,00 

I. Náklady z činnosti 4 408 191,70  18 243 212,76 2 000,00 
1. Spotřeba materiálu 501 500 060,85  1 633 449,12 400,00 
2. Spotřeba energie 502 388 768,93  1 048 398,16 1 200,00 
3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     
4. Prodané zboží 504     
5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     
6. Aktivace oběžného majetku 507     
7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     
8. Opravy a udržování 511 42 008,78  156 311,86 400,00 
9. Cestovné 512 996,00  11 115,00  

10. Náklady na reprezentaci 513   5 536,00  
11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     
12. Ostatní služby 518 154 466,14  577 945,23  
13. Mzdové náklady 521 2 419 948,00  10 554 930,00  
14. Zákonné sociální pojištění 524 777 625,00  3 461 015,00  
15. Jiné sociální pojištění 525 23 365,00  40 758,00  
16. Zákonné sociální náklady 527 51 355,00  233 722,38  
17. Jiné sociální náklady 528     
18. Daň silniční 531     
19. Daň z nemovitostí 532     
20. Jiné daně a poplatky 538   100 949,00  
22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     
23. Jiné pokuty a penále 542     
24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     
25. Prodaný materiál 544     
26. Manka a škody 547     

12.04.2024 12h49m59s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     
28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 25 035,00  99 629,00  
29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     
30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     
31. Prodané pozemky 554     
32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     
33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     
34. Náklady z vyřazených pohledávek 557   557,90  
35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558   289 548,11  
36. Ostatní náklady z činnosti 549 24 563,00  29 348,00  

II. Finanční náklady     
1. Prodané cenné papíry a podíly 561     
2. Úroky 562     
3. Kurzové ztráty 563     
4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     
5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     
1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     
2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     
1. Daň z příjmů 591     
2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 4 572 368,00 1 560,00 18 281 338,30 25 015,00 

I. Výnosy z činnosti 605 877,00 1 560,00 2 196 274,30 25 015,00 
1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     
2. Výnosy z prodeje služeb 602 602 877,00 1 560,00 1 927 512,30 25 015,00 
3. Výnosy z pronájmu 603     
4. Výnosy z prodaného zboží 604     
8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

12.04.2024 12h49m59s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     
10. Jiné pokuty a penále 642     
11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     
12. Výnosy z prodeje materiálu 644     
13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     
14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     
15. Výnosy z prodeje pozemků 647     
16. Čerpání fondů 648   30 930,00  
17. Ostatní výnosy z činnosti 649 3 000,00  237 832,00  

II. Finanční výnosy     
1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     
2. Úroky 662     
3. Kurzové zisky 663     
4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     
6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 3 966 491,00  16 085 064,00  
1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     
2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 3 966 491,00  16 085 064,00  

C. Výsledek hospodaření     
1. Výsledek hospodaření před zdaněním 164 176,30 1 560,00 38 125,54 23 015,00 
2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 164 176,30 1 560,00 38 125,54 23 015,00 

* Konec sestavy *

12.04.2024 12h49m59s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Období: 3 / 2024
IČO: 60159138
Název: ZŠ a MŠ Pce, A. Krause        891 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 5 619 881,17 4 664,00 24 739 716,83 70 705,11 

I. Náklady z činnosti 5 619 881,17 4 664,00 24 739 716,83 70 705,11 
1. Spotřeba materiálu 501 308 771,53 352,00 1 136 516,34 2 932,47 
2. Spotřeba energie 502 219 449,47 3 036,00 783 114,80 47 571,18 
3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     
4. Prodané zboží 504     
5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     
6. Aktivace oběžného majetku 507     
7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     
8. Opravy a udržování 511 49 424,00 110,00 128 227,21 977,49 
9. Cestovné 512 1 030,00  9 480,00  

10. Náklady na reprezentaci 513   1 666,00  
11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     
12. Ostatní služby 518 196 116,89 902,00 511 348,26 14 010,69 
13. Mzdové náklady 521 3 539 615,00  16 136 986,00  
14. Zákonné sociální pojištění 524 1 169 653,00  5 382 565,00  
15. Jiné sociální pojištění 525 17 589,84  67 822,24  
16. Zákonné sociální náklady 527 43 970,05 22,00 353 680,04  
17. Jiné sociální náklady 528     
18. Daň silniční 531     
19. Daň z nemovitostí 532     
20. Jiné daně a poplatky 538     
22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     
23. Jiné pokuty a penále 542     
24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     
25. Prodaný materiál 544     
26. Manka a škody 547     

09.04.2024 8h55m 6s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     
28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 24 200,00 242,00 93 577,72 5 213,28 
29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     
30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     
31. Prodané pozemky 554     
32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     
33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     
34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     
35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 9 254,39  104 988,20  
36. Ostatní náklady z činnosti 549 40 807,00  29 745,02  

II. Finanční náklady     
1. Prodané cenné papíry a podíly 561     
2. Úroky 562     
3. Kurzové ztráty 563     
4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     
5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     
1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     
2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     
1. Daň z příjmů 591     
2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 6 251 270,80 7 700,00 25 011 607,33 104 275,00 

I. Výnosy z činnosti 401 990,80 7 700,00 1 151 694,33 104 275,00 
1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     
2. Výnosy z prodeje služeb 602 327 600,18 7 700,00 1 017 263,00 104 275,00 
3. Výnosy z pronájmu 603     
4. Výnosy z prodaného zboží 604     
8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

09.04.2024 8h55m 6s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     
10. Jiné pokuty a penále 642     
11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     
12. Výnosy z prodeje materiálu 644     
13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     
14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     
15. Výnosy z prodeje pozemků 647     
16. Čerpání fondů 648 25 337,00  121 316,00  
17. Ostatní výnosy z činnosti 649 49 053,62  13 115,33  

II. Finanční výnosy     
1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     
2. Úroky 662     
3. Kurzové zisky 663     
4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     
6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 5 849 280,00  23 859 913,00  
1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     
2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 5 849 280,00  23 859 913,00  

C. Výsledek hospodaření     
1. Výsledek hospodaření před zdaněním 631 389,63 3 036,00 271 890,50 33 569,89 
2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 631 389,63 3 036,00 271 890,50 33 569,89 

* Konec sestavy *

09.04.2024 8h55m 6s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Období: 3 / 2024
IČO: 60158999
Název: ZŠ Pardub.,Benešovo n.        873 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 15 310 211,08 7 227,13 66 858 790,35 488 771,30 

I. Náklady z činnosti 15 310 211,08 7 227,13 66 858 790,35 488 771,30 
1. Spotřeba materiálu 501 1 209 322,86  5 241 858,80 41 564,99 
2. Spotřeba energie 502 614 992,34  2 214 083,28 295 000,00 
3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     
4. Prodané zboží 504     
5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     
6. Aktivace oběžného majetku 507     
7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     
8. Opravy a udržování 511 13 934,61  338 653,85  
9. Cestovné 512 90 223,00  194 624,00  

10. Náklady na reprezentaci 513 76,00  1 970,00  
11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     
12. Ostatní služby 518 474 799,46 7 227,13 1 537 074,63 65 506,31 
13. Mzdové náklady 521 9 479 391,00  41 244 348,00 68 700,00 
14. Zákonné sociální pojištění 524 3 139 631,00  13 618 768,00  
15. Jiné sociální pojištění 525 39 014,00  169 228,00  
16. Zákonné sociální náklady 527 134 723,81  939 211,87  
17. Jiné sociální náklady 528     
18. Daň silniční 531     
19. Daň z nemovitostí 532     
20. Jiné daně a poplatky 538     
22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     
23. Jiné pokuty a penále 542     
24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     
25. Prodaný materiál 544     
26. Manka a škody 547     

09.04.2024 8h58m31s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     
28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 95 103,00  400 311,50  
29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     
30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     
31. Prodané pozemky 554     
32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     
33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     
34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     
35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 19 000,00  958 658,42 18 000,00 
36. Ostatní náklady z činnosti 549     

II. Finanční náklady     
1. Prodané cenné papíry a podíly 561     
2. Úroky 562     
3. Kurzové ztráty 563     
4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     
5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     
1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     
2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     
1. Daň z příjmů 591     
2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 15 589 643,43 388 916,12 67 045 528,59 612 173,49 

I. Výnosy z činnosti 1 212 492,00 388 806,00 4 483 558,00 611 909,00 
1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     
2. Výnosy z prodeje služeb 602 1 203 892,00 78 526,00 4 144 910,00 125 114,00 
3. Výnosy z pronájmu 603  310 280,00  486 795,00 
4. Výnosy z prodaného zboží 604     
8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

09.04.2024 8h58m31s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     
10. Jiné pokuty a penále 642     
11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     
12. Výnosy z prodeje materiálu 644     
13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     
14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     
15. Výnosy z prodeje pozemků 647     
16. Čerpání fondů 648 8 480,00  326 444,00  
17. Ostatní výnosy z činnosti 649 120,00  12 204,00  

II. Finanční výnosy 2 409,48 110,12 18 767,77 264,49 
1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     
2. Úroky 662 2 409,48 110,12 18 767,77 264,49 
3. Kurzové zisky 663     
4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     
6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 14 374 741,95  62 543 202,82  
1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     
2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 14 374 741,95  62 543 202,82  

C. Výsledek hospodaření     
1. Výsledek hospodaření před zdaněním 279 432,35 381 688,99 186 738,24 123 402,19 
2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 279 432,35 381 688,99 186 738,24 123 402,19 

* Konec sestavy *

09.04.2024 8h58m31s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Období: 3 / 2024
IČO: 60159154
Název: ZŠ Pardub.,Br.Veverk.         874 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 16 867 503,70 245 904,00 70 028 504,82 1 438 609,10 

I. Náklady z činnosti 16 867 503,70 245 904,00 70 028 504,82 1 438 609,10 
1. Spotřeba materiálu 501 1 955 967,29 8 230,00 7 273 543,72 168 526,00 
2. Spotřeba energie 502 744 346,16 100 000,00 2 362 314,62 494 988,00 
3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     
4. Prodané zboží 504     
5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     
6. Aktivace oběžného majetku 507     
7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     
8. Opravy a udržování 511 90 280,33  895 869,83  
9. Cestovné 512 12 254,00  94 742,00  

10. Náklady na reprezentaci 513     
11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     
12. Ostatní služby 518 385 024,59  1 851 350,56 346 540,10 
13. Mzdové náklady 521 9 840 605,00 112 612,00 40 821 837,00 337 812,00 
14. Zákonné sociální pojištění 524 3 235 525,00 24 052,00 13 430 670,00 80 187,00 
15. Jiné sociální pojištění 525 40 193,00 298,00 166 815,80 997,00 
16. Zákonné sociální náklady 527 159 102,46 712,00 1 139 521,42 4 739,00 
17. Jiné sociální náklady 528     
18. Daň silniční 531     
19. Daň z nemovitostí 532     
20. Jiné daně a poplatky 538     
22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     
23. Jiné pokuty a penále 542     
24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     
25. Prodaný materiál 544     
26. Manka a škody 547     

12.04.2024 15h46m45s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     
28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 167 073,00  717 699,00  
29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     
30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     
31. Prodané pozemky 554     
32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     
33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     
34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     
35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 214 345,37  1 090 192,97  
36. Ostatní náklady z činnosti 549 22 787,50  183 947,90 4 820,00 

II. Finanční náklady     
1. Prodané cenné papíry a podíly 561     
2. Úroky 562     
3. Kurzové ztráty 563     
4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     
5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     
1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     
2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     
1. Daň z příjmů 591     
2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 17 340 332,59 452 088,00 70 938 360,27 1 733 867,50 

I. Výnosy z činnosti 1 944 275,00 452 088,00 6 224 799,22 1 733 867,50 
1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     
2. Výnosy z prodeje služeb 602 1 937 349,00 279 588,00 6 053 067,22 1 400 095,00 
3. Výnosy z pronájmu 603  172 500,00  333 772,50 
4. Výnosy z prodaného zboží 604     
8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

12.04.2024 15h46m45s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     
10. Jiné pokuty a penále 642     
11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     
12. Výnosy z prodeje materiálu 644     
13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     
14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     
15. Výnosy z prodeje pozemků 647     
16. Čerpání fondů 648   118 523,00  
17. Ostatní výnosy z činnosti 649 6 926,00  53 209,00  

II. Finanční výnosy 51 939,30  318 576,97  
1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     
2. Úroky 662 51 939,30  318 576,97  
3. Kurzové zisky 663     
4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     
6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 15 344 118,29  64 394 984,08  
1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     
2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 15 344 118,29  64 394 984,08  

C. Výsledek hospodaření     
1. Výsledek hospodaření před zdaněním 472 828,89 206 184,00 909 855,45 295 258,40 
2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 472 828,89 206 184,00 909 855,45 295 258,40 

* Konec sestavy *

12.04.2024 15h46m45s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Období: 3 / 2024
IČO: 48161292
Název: ZŠ Pardub.,Družstevní         875 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 15 709 916,87 78 896,53 69 307 798,08 593 407,05 

I. Náklady z činnosti 15 709 916,87 78 896,53 69 307 798,08 593 407,05 
1. Spotřeba materiálu 501 1 327 848,94 10 536,00 5 404 942,91 76 343,97 
2. Spotřeba energie 502 985 353,89  2 844 447,80 113 191,49 
3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     
4. Prodané zboží 504     
5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     
6. Aktivace oběžného majetku 507     
7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     
8. Opravy a udržování 511 46 000,72  500 743,85 21 430,00 
9. Cestovné 512 16 826,00  99 818,00  

10. Náklady na reprezentaci 513 1 428,00  8 882,00  
11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     
12. Ostatní služby 518 530 423,69 1 610,53 1 944 579,98 72 096,59 
13. Mzdové náklady 521 9 314 198,00 66 750,00 42 039 241,00 290 200,00 
14. Zákonné sociální pojištění 524 3 072 219,00  13 887 477,00 20 145,00 
15. Jiné sociální pojištění 525 38 175,55  172 817,01  
16. Zákonné sociální náklady 527 145 590,59  1 093 633,86  
17. Jiné sociální náklady 528     
18. Daň silniční 531     
19. Daň z nemovitostí 532     
20. Jiné daně a poplatky 538     
22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     
23. Jiné pokuty a penále 542     
24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     
25. Prodaný materiál 544     
26. Manka a škody 547   241,00  

15.04.2024 13h 7m33s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     
28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 179 413,00  702 488,00  
29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     
30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     
31. Prodané pozemky 554     
32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     
33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     
34. Náklady z vyřazených pohledávek 557 7 942,00  23 900,00  
35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 20 558,00  553 030,20  
36. Ostatní náklady z činnosti 549 23 939,49  31 555,47  

II. Finanční náklady     
1. Prodané cenné papíry a podíly 561     
2. Úroky 562     
3. Kurzové ztráty 563     
4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     
5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     
1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     
2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     
1. Daň z příjmů 591     
2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 16 536 136,91 454 413,87 69 349 291,71 703 889,55 

I. Výnosy z činnosti 1 549 048,49 454 378,00 4 606 073,84 703 792,00 
1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     
2. Výnosy z prodeje služeb 602 1 109 306,00 188 723,00 3 605 716,00 245 789,00 
3. Výnosy z pronájmu 603  265 655,00  457 203,00 
4. Výnosy z prodaného zboží 604     
8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

15.04.2024 13h 7m33s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     
10. Jiné pokuty a penále 642     
11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     
12. Výnosy z prodeje materiálu 644     
13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     
14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     
15. Výnosy z prodeje pozemků 647     
16. Čerpání fondů 648 7 942,00  379 195,40  
17. Ostatní výnosy z činnosti 649 431 800,49  621 162,44 800,00 

II. Finanční výnosy 201,89 35,87 1 187,87 97,55 
1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     
2. Úroky 662 201,89 35,87 1 187,87 97,55 
3. Kurzové zisky 663     
4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     
6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 14 986 886,53  64 742 030,00  
1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     
2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 14 986 886,53  64 742 030,00  

C. Výsledek hospodaření     
1. Výsledek hospodaření před zdaněním 826 220,04 375 517,34 41 493,63 110 482,50 
2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 826 220,04 375 517,34 41 493,63 110 482,50 

* Konec sestavy *

15.04.2024 13h 7m33s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Období: 3 / 2024
IČO: 48161055
Název: ZŠ Pardubice - Dubina, E.     876 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 17 616 100,97 88 409,22 71 004 896,80 560 377,01 

I. Náklady z činnosti 17 616 100,97 88 409,22 71 004 896,80 560 377,01 
1. Spotřeba materiálu 501 1 521 173,10  5 982 055,04 2 527,00 
2. Spotřeba energie 502 782 830,16  2 664 689,82 94 084,17 
3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     
4. Prodané zboží 504     
5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     
6. Aktivace oběžného majetku 507     
7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     
8. Opravy a udržování 511 1 024 223,02  1 351 674,60 700,00 
9. Cestovné 512 62 656,66  143 876,20  

10. Náklady na reprezentaci 513 2 013,00  5 190,59  
11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     
12. Ostatní služby 518 527 351,71  1 654 497,98 2 085,00 
13. Mzdové náklady 521 9 955 793,00 78 172,00 41 755 079,00 369 402,00 
14. Zákonné sociální pojištění 524 3 282 033,00 9 943,00 13 782 017,00 88 847,00 
15. Jiné sociální pojištění 525 40 906,16  172 359,91  
16. Zákonné sociální náklady 527 108 903,71 294,22 920 130,94 2 731,84 
17. Jiné sociální náklady 528     
18. Daň silniční 531     
19. Daň z nemovitostí 532     
20. Jiné daně a poplatky 538     
22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     
23. Jiné pokuty a penále 542     
24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     
25. Prodaný materiál 544     
26. Manka a škody 547     

04.04.2024 10h36m26s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     
28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 262 116,00  1 055 441,00  
29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     
30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     
31. Prodané pozemky 554     
32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     
33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     
34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     
35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 13 030,45  1 458 582,68  
36. Ostatní náklady z činnosti 549 33 071,00  59 302,04  

II. Finanční náklady     
1. Prodané cenné papíry a podíly 561     
2. Úroky 562     
3. Kurzové ztráty 563     
4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     
5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     
1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     
2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     
1. Daň z příjmů 591     
2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 17 823 317,95 274 346,01 71 061 162,74 735 742,31 

I. Výnosy z činnosti 1 641 146,00 274 165,00 5 635 319,37 735 247,00 
1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     
2. Výnosy z prodeje služeb 602 1 366 990,00 33 000,00 4 638 836,00 152 400,00 
3. Výnosy z pronájmu 603  241 165,00  582 847,00 
4. Výnosy z prodaného zboží 604     
8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

04.04.2024 10h36m26s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     
10. Jiné pokuty a penále 642     
11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     
12. Výnosy z prodeje materiálu 644     
13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     
14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     
15. Výnosy z prodeje pozemků 647     
16. Čerpání fondů 648 11 678,00  329 897,18  
17. Ostatní výnosy z činnosti 649 262 478,00  666 586,19  

II. Finanční výnosy 2 997,05 181,01 20 552,31 495,31 
1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     
2. Úroky 662 2 997,05 181,01 20 552,31 495,31 
3. Kurzové zisky 663     
4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     
6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 16 179 174,90  65 405 291,06  
1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     
2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 16 179 174,90  65 405 291,06  

C. Výsledek hospodaření     
1. Výsledek hospodaření před zdaněním 207 216,98 185 936,79 56 265,94 175 365,30 
2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 207 216,98 185 936,79 56 265,94 175 365,30 

* Konec sestavy *

04.04.2024 10h36m26s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Období: 3 / 2024
IČO: 46496921
Název: ZŠ Pardub.,J.Ressla           878 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 11 947 352,71 12 240,00 54 926 268,22 204 411,14 

I. Náklady z činnosti 11 947 352,71 12 240,00 54 926 268,22 204 411,14 
1. Spotřeba materiálu 501 934 907,80  3 687 953,93 14 862,22 
2. Spotřeba energie 502 549 112,79  1 791 019,73 47 996,93 
3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     
4. Prodané zboží 504     
5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     
6. Aktivace oběžného majetku 507     
7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     
8. Opravy a udržování 511 296 933,00  685 075,68  
9. Cestovné 512 7 672,00  69 931,00  

10. Náklady na reprezentaci 513     
11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     
12. Ostatní služby 518 450 808,94  1 641 734,44 70 331,89 
13. Mzdové náklady 521 7 099 337,00 12 240,00 32 806 188,00 54 206,00 
14. Zákonné sociální pojištění 524 2 325 456,00  10 783 503,02 2 367,98 
15. Jiné sociální pojištění 525 28 896,33  133 996,12 29,42 
16. Zákonné sociální náklady 527 76 885,83  749 108,74 140,12 
17. Jiné sociální náklady 528   999,00  
18. Daň silniční 531     
19. Daň z nemovitostí 532     
20. Jiné daně a poplatky 538     
22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     
23. Jiné pokuty a penále 542     
24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     
25. Prodaný materiál 544     
26. Manka a škody 547     

11.04.2024 8h45m 3s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     
28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 171 258,00  868 795,42 7 476,58 
29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     
30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     
31. Prodané pozemky 554     
32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     
33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     
34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     
35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 4 084,96  1 692 799,05  
36. Ostatní náklady z činnosti 549 2 000,06  15 164,09 7 000,00 

II. Finanční náklady     
1. Prodané cenné papíry a podíly 561     
2. Úroky 562     
3. Kurzové ztráty 563     
4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     
5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     
1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     
2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     
1. Daň z příjmů 591     
2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 12 083 646,00 77 225,00 55 000 497,49 279 450,68 

I. Výnosy z činnosti 1 183 383,04 77 225,00 4 015 801,25 279 450,68 
1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     
2. Výnosy z prodeje služeb 602 790 173,00  2 714 907,00 10 260,00 
3. Výnosy z pronájmu 603  77 225,00  135 240,00 
4. Výnosy z prodaného zboží 604     
8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

11.04.2024 8h45m 3s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     
10. Jiné pokuty a penále 642     
11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     
12. Výnosy z prodeje materiálu 644     
13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     
14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     
15. Výnosy z prodeje pozemků 647     
16. Čerpání fondů 648 235 429,22  714 118,22  
17. Ostatní výnosy z činnosti 649 157 780,82  586 776,03 133 950,68 

II. Finanční výnosy     
1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     
2. Úroky 662     
3. Kurzové zisky 663     
4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     
6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 10 900 262,96  50 984 696,24  
1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     
2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 10 900 262,96  50 984 696,24  

C. Výsledek hospodaření     
1. Výsledek hospodaření před zdaněním 136 293,29 64 985,00 74 229,27 75 039,54 
2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 136 293,29 64 985,00 74 229,27 75 039,54 

* Konec sestavy *

11.04.2024 8h45m 3s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Období: 3 / 2024
IČO: 09652558
Název: ZŠ Montessori Pardubice       2046 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 4 319 661,76  20 461 331,84  

I. Náklady z činnosti 4 319 661,76  20 457 721,34  
1. Spotřeba materiálu 501 72 536,60  639 698,70  
2. Spotřeba energie 502 116 050,18  340 892,13  
3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     
4. Prodané zboží 504     
5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     
6. Aktivace oběžného majetku 507     
7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     
8. Opravy a udržování 511 1 868,00  56 192,18  
9. Cestovné 512 14 406,00  162 936,26  

10. Náklady na reprezentaci 513 313,00  2 121,00  
11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     
12. Ostatní služby 518 439 554,62  2 039 375,88  
13. Mzdové náklady 521 2 686 064,00  12 070 321,00  
14. Zákonné sociální pojištění 524 888 694,00  3 973 462,00  
15. Jiné sociální pojištění 525 16 438,07  46 379,66  
16. Zákonné sociální náklady 527 26 776,64  242 319,42  
17. Jiné sociální náklady 528     
18. Daň silniční 531     
19. Daň z nemovitostí 532     
20. Jiné daně a poplatky 538     
22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     
23. Jiné pokuty a penále 542     
24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     
25. Prodaný materiál 544     
26. Manka a škody 547     

12.04.2024 15h48m34s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     
28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 52 371,00  209 485,00  
29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     
30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     
31. Prodané pozemky 554     
32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     
33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     
34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     
35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558   647 133,00  
36. Ostatní náklady z činnosti 549 4 589,65  27 405,11  

II. Finanční náklady   3 610,50  
1. Prodané cenné papíry a podíly 561     
2. Úroky 562     
3. Kurzové ztráty 563   3 610,50  
4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     
5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     
1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     
2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     
1. Daň z příjmů 591     
2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 4 719 480,78  20 541 376,16 11 000,00 

I. Výnosy z činnosti 388 675,03  1 058 025,58 11 000,00 
1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601    10 000,00 
2. Výnosy z prodeje služeb 602 333 417,00  781 552,68 1 000,00 
3. Výnosy z pronájmu 603   1 000,00  
4. Výnosy z prodaného zboží 604     
8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

12.04.2024 15h48m34s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     
10. Jiné pokuty a penále 642     
11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     
12. Výnosy z prodeje materiálu 644 10,60    
13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     
14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     
15. Výnosy z prodeje pozemků 647     
16. Čerpání fondů 648 55 247,43  275 304,90  
17. Ostatní výnosy z činnosti 649   168,00  

II. Finanční výnosy 19,54  184,26  
1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     
2. Úroky 662 19,54  103,44  
3. Kurzové zisky 663   80,82  
4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     
6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 4 330 786,21  19 483 166,32  
1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     
2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 4 330 786,21  19 483 166,32  

C. Výsledek hospodaření     
1. Výsledek hospodaření před zdaněním 399 819,02  80 044,32 11 000,00 
2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 399 819,02  80 044,32 11 000,00 

* Konec sestavy *

12.04.2024 15h48m34s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Období: 3 / 2024
IČO: 60159022
Název: ZŠ Pardub.,npor.Eliáše        882 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 16 698 180,35 47 200,00 77 353 849,34 377 805,00 

I. Náklady z činnosti 16 698 180,35 47 200,00 77 353 849,34 377 805,00 
1. Spotřeba materiálu 501 1 284 114,48  5 502 970,64 8 555,00 
2. Spotřeba energie 502 764 453,05  3 225 124,38 124 489,63 
3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     
4. Prodané zboží 504   20 000,00  
5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     
6. Aktivace oběžného majetku 507     
7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     
8. Opravy a udržování 511 89 040,60  1 014 471,48  
9. Cestovné 512 42 033,00  73 810,00  

10. Náklady na reprezentaci 513 189,00  1 699,00  
11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     
12. Ostatní služby 518 542 923,96  2 041 934,43 184 760,37 
13. Mzdové náklady 521 10 165 841,00 47 200,00 46 917 400,00 60 000,00 
14. Zákonné sociální pojištění 524 3 360 755,00  15 484 987,00  
15. Jiné sociální pojištění 525 41 760,89  192 405,64  
16. Zákonné sociální náklady 527 148 896,45  1 075 018,08  
17. Jiné sociální náklady 528     
18. Daň silniční 531     
19. Daň z nemovitostí 532     
20. Jiné daně a poplatky 538   37 341,00  
22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     
23. Jiné pokuty a penále 542     
24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     
25. Prodaný materiál 544     
26. Manka a škody 547     

10.04.2024 17h30m23s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     
28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 186 255,00  758 830,90  
29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     
30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     
31. Prodané pozemky 554     
32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     
33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     
34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     
35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 71 917,92  673 204,79  
36. Ostatní náklady z činnosti 549   334 652,00  

II. Finanční náklady     
1. Prodané cenné papíry a podíly 561     
2. Úroky 562     
3. Kurzové ztráty 563     
4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     
5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     
1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     
2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     
1. Daň z příjmů 591     
2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 17 049 808,37 327 938,28 77 407 341,96 614 629,43 

I. Výnosy z činnosti 1 340 200,61 327 800,00 5 019 907,60 614 155,00 
1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     
2. Výnosy z prodeje služeb 602 1 320 340,61 327 800,00 4 293 552,63 614 155,00 
3. Výnosy z pronájmu 603     
4. Výnosy z prodaného zboží 604 900,00  21 600,00  
8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

10.04.2024 17h30m23s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     
10. Jiné pokuty a penále 642     
11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     
12. Výnosy z prodeje materiálu 644     
13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     
14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     
15. Výnosy z prodeje pozemků 647     
16. Čerpání fondů 648 18 960,00  613 312,22  
17. Ostatní výnosy z činnosti 649   91 442,75  

II. Finanční výnosy 3 470,08 138,28 18 059,32 474,43 
1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     
2. Úroky 662 3 470,08 138,28 18 059,32 474,43 
3. Kurzové zisky 663     
4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     
6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 15 706 137,68  72 369 375,04  
1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     
2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 15 706 137,68  72 369 375,04  

C. Výsledek hospodaření     
1. Výsledek hospodaření před zdaněním 351 628,02 280 738,28 53 492,62 236 824,43 
2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 351 628,02 280 738,28 53 492,62 236 824,43 

* Konec sestavy *

10.04.2024 17h30m23s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Období: 3 / 2024
IČO: 48161241
Název: ZŠ Pardubice - Ohrazenice     883 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 9 535 166,98 12 738,50 41 577 099,77 377 705,44 

I. Náklady z činnosti 9 534 758,85 12 738,50 41 574 989,38 377 705,44 
1. Spotřeba materiálu 501 1 069 736,87  4 041 880,29 2 445,87 
2. Spotřeba energie 502 425 510,10  1 649 395,86 135 699,46 
3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     
4. Prodané zboží 504     
5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     
6. Aktivace oběžného majetku 507     
7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     
8. Opravy a udržování 511 78 007,60  510 703,33 5 890,31 
9. Cestovné 512 7 972,00  58 478,00  

10. Náklady na reprezentaci 513 247,00  2 434,00  
11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     
12. Ostatní služby 518 448 660,33  1 253 833,91 6 322,64 
13. Mzdové náklady 521 5 469 576,00 9 450,00 24 124 335,00 175 558,00 
14. Zákonné sociální pojištění 524 1 799 106,00 3 194,00 7 931 462,00 48 896,00 
15. Jiné sociální pojištění 525 22 395,49  99 167,65  
16. Zákonné sociální náklady 527 74 051,76 94,50 555 221,56 2 893,16 
17. Jiné sociální náklady 528     
18. Daň silniční 531     
19. Daň z nemovitostí 532     
20. Jiné daně a poplatky 538 36 063,00  48 150,00  
22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     
23. Jiné pokuty a penále 542     
24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     
25. Prodaný materiál 544     
26. Manka a škody 547     

11.04.2024 15h49m31s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     
28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 86 651,70  344 081,30  
29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     
30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     
31. Prodané pozemky 554     
32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     
33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     
34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     
35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 3 999,00  892 991,43  
36. Ostatní náklady z činnosti 549 12 782,00  62 855,05  

II. Finanční náklady     
1. Prodané cenné papíry a podíly 561     
2. Úroky 562     
3. Kurzové ztráty 563     
4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     
5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     
1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     
2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů 408,13  2 110,39  
1. Daň z příjmů 591 408,13  2 110,39  
2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 10 209 392,76 259 242,00 41 691 527,25 525 054,49 

I. Výnosy z činnosti 1 021 617,87 259 242,00 3 937 768,92 525 054,49 
1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     
2. Výnosy z prodeje služeb 602 1 021 617,87 259 242,00 3 438 500,77 525 053,50 
3. Výnosy z pronájmu 603     
4. Výnosy z prodaného zboží 604     
8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

11.04.2024 15h49m31s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     
10. Jiné pokuty a penále 642     
11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     
12. Výnosy z prodeje materiálu 644     
13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     
14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     
15. Výnosy z prodeje pozemků 647     
16. Čerpání fondů 648   499 267,46  
17. Ostatní výnosy z činnosti 649   0,69 0,99 

II. Finanční výnosy 1 962,16  11 066,96  
1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     
2. Úroky 662 1 962,16  11 066,96  
3. Kurzové zisky 663     
4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     
6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 9 185 812,73  37 742 691,37  
1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     
2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 9 185 812,73  37 742 691,37  

C. Výsledek hospodaření     
1. Výsledek hospodaření před zdaněním 674 633,91 246 503,50 116 537,87 147 349,05 
2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 674 225,78 246 503,50 114 427,48 147 349,05 

* Konec sestavy *

11.04.2024 15h49m31s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Období: 3 / 2024
IČO: 60159146
Název: ZŠ a MŠ Pard., Kyjevská       879 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 3 994 190,84  17 941 743,31  

I. Náklady z činnosti 3 994 190,84  17 941 743,31  
1. Spotřeba materiálu 501 84 351,77  320 060,86  
2. Spotřeba energie 502 27 619,60  760 126,04  
3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     
4. Prodané zboží 504     
5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     
6. Aktivace oběžného majetku 507     
7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     
8. Opravy a udržování 511 87 926,50  178 053,57  
9. Cestovné 512 13 464,00  51 561,00  

10. Náklady na reprezentaci 513     
11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     
12. Ostatní služby 518 337 935,12  932 910,48  
13. Mzdové náklady 521 2 525 081,00  11 326 466,00  
14. Zákonné sociální pojištění 524 840 187,00  3 739 763,00  
15. Jiné sociální pojištění 525 10 440,24  46 470,36  
16. Zákonné sociální náklady 527 28 830,81  240 966,00  
17. Jiné sociální náklady 528     
18. Daň silniční 531     
19. Daň z nemovitostí 532     
20. Jiné daně a poplatky 538     
22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     
23. Jiné pokuty a penále 542     
24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     
25. Prodaný materiál 544     
26. Manka a škody 547     

09.04.2024 11h51m58s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     
28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 11 121,00  34 488,00  
29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     
30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     
31. Prodané pozemky 554     
32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     
33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     
34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     
35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 3 365,00  283 359,00  
36. Ostatní náklady z činnosti 549 23 868,80  27 519,00  

II. Finanční náklady     
1. Prodané cenné papíry a podíly 561     
2. Úroky 562     
3. Kurzové ztráty 563     
4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     
5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     
1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     
2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     
1. Daň z příjmů 591     
2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 4 011 520,77  18 270 596,48  

I. Výnosy z činnosti 130 272,00  342 031,00  
1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     
2. Výnosy z prodeje služeb 602     
3. Výnosy z pronájmu 603     
4. Výnosy z prodaného zboží 604     
8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

09.04.2024 11h51m58s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     
10. Jiné pokuty a penále 642     
11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     
12. Výnosy z prodeje materiálu 644     
13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     
14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     
15. Výnosy z prodeje pozemků 647     
16. Čerpání fondů 648   47 679,00  
17. Ostatní výnosy z činnosti 649 130 272,00  294 352,00  

II. Finanční výnosy 457,96  2 589,48  
1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     
2. Úroky 662 457,96  2 589,48  
3. Kurzové zisky 663     
4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     
6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 3 880 790,81  17 925 976,00  
1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     
2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 3 880 790,81  17 925 976,00  

C. Výsledek hospodaření     
1. Výsledek hospodaření před zdaněním 17 329,93  328 853,17  
2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 17 329,93  328 853,17  

* Konec sestavy *

09.04.2024 11h51m58s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Období: 3 / 2024
IČO: 60159065
Název: ZŠ Pardub.,Prodloužená        884 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 19 341 497,73 177 425,90 74 219 069,09 918 472,54 

I. Náklady z činnosti 19 326 297,73 177 425,90 74 208 239,09 918 472,54 
1. Spotřeba materiálu 501 1 420 430,12 69 504,90 5 572 748,32 229 260,00 
2. Spotřeba energie 502 489 292,31 48 381,00 2 135 333,19 416 227,54 
3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     
4. Prodané zboží 504     
5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     
6. Aktivace oběžného majetku 507     
7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     
8. Opravy a udržování 511 114 294,80  605 253,51 4 540,00 
9. Cestovné 512 14 874,00  73 269,00  

10. Náklady na reprezentaci 513 62,00  3 902,65  
11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     
12. Ostatní služby 518 419 513,40  2 033 585,15 33 085,00 
13. Mzdové náklady 521 12 224 354,00 49 400,00 45 253 578,00 169 390,00 
14. Zákonné sociální pojištění 524 4 060 969,00 10 140,00 15 018 150,00 39 883,00 
15. Jiné sociální pojištění 525 50 581,21  187 086,10  
16. Zákonné sociální náklady 527 168 765,10  971 871,42 1 644,00 
17. Jiné sociální náklady 528     
18. Daň silniční 531     
19. Daň z nemovitostí 532     
20. Jiné daně a poplatky 538     
22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     
23. Jiné pokuty a penále 542     
24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     
25. Prodaný materiál 544     
26. Manka a škody 547     

12.04.2024 13h45m14s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     
28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 155 691,00  578 069,00 23 676,00 
29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     
30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     
31. Prodané pozemky 554     
32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     
33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     
34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     
35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 41 789,77  1 599 033,32 767,00 
36. Ostatní náklady z činnosti 549 165 681,02  176 359,43  

II. Finanční náklady     
1. Prodané cenné papíry a podíly 561     
2. Úroky 562     
3. Kurzové ztráty 563     
4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     
5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     
1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     
2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů 15 200,00  10 830,00  
1. Daň z příjmů 591     
2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595 15 200,00  10 830,00  

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 20 063 367,12 494 861,00 74 535 676,17 1 283 739,94 

I. Výnosy z činnosti 1 620 295,38 494 861,00 5 237 011,17 1 283 739,94 
1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     
2. Výnosy z prodeje služeb 602 1 614 216,00 494 861,00 4 795 474,00 1 283 739,94 
3. Výnosy z pronájmu 603     
4. Výnosy z prodaného zboží 604     
8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

12.04.2024 13h45m14s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     
10. Jiné pokuty a penále 642     
11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     
12. Výnosy z prodeje materiálu 644 245,00  76 781,00  
13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     
14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     
15. Výnosy z prodeje pozemků 647     
16. Čerpání fondů 648   174 807,00  
17. Ostatní výnosy z činnosti 649 5 834,38  189 949,17  

II. Finanční výnosy     
1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     
2. Úroky 662     
3. Kurzové zisky 663     
4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     
6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 18 443 071,74  69 298 665,00  
1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     
2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 18 443 071,74  69 298 665,00  

C. Výsledek hospodaření     
1. Výsledek hospodaření před zdaněním 737 069,39 317 435,10 327 437,08 365 267,40 
2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 721 869,39 317 435,10 316 607,08 365 267,40 

* Konec sestavy *

12.04.2024 13h45m14s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Období: 3 / 2024
IČO: 42938554
Název: ZŠ Pardubice - Spořilov -     885 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 11 331 004,10 49 378,00 49 858 790,05 250 754,00 

I. Náklady z činnosti 11 331 004,10 49 378,00 49 858 790,05 250 754,00 
1. Spotřeba materiálu 501 940 651,97 3 950,00 3 706 396,29 22 329,00 
2. Spotřeba energie 502 270 300,00  1 426 747,98 56 255,00 
3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     
4. Prodané zboží 504     
5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     
6. Aktivace oběžného majetku 507     
7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     
8. Opravy a udržování 511 66 726,50  323 046,83  
9. Cestovné 512 1 992,00  37 198,00  

10. Náklady na reprezentaci 513     
11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     
12. Ostatní služby 518 285 192,76 390,00 1 409 019,70 11 336,00 
13. Mzdové náklady 521 6 963 885,00 43 010,00 30 638 451,00 153 590,00 
14. Zákonné sociální pojištění 524 2 266 037,00 2 028,00 10 054 140,00 6 760,00 
15. Jiné sociální pojištění 525 39 668,00  119 291,00 84,00 
16. Zákonné sociální náklady 527 90 645,63  752 982,17 400,00 
17. Jiné sociální náklady 528     
18. Daň silniční 531     
19. Daň z nemovitostí 532     
20. Jiné daně a poplatky 538     
22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     
23. Jiné pokuty a penále 542     
24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     
25. Prodaný materiál 544     
26. Manka a škody 547     

09.04.2024 15h20m23s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     
28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 102 533,10  467 686,00  
29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     
30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     
31. Prodané pozemky 554     
32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     
33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     
34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     
35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 220 001,14  689 457,08  
36. Ostatní náklady z činnosti 549 83 371,00  234 374,00  

II. Finanční náklady     
1. Prodané cenné papíry a podíly 561     
2. Úroky 562     
3. Kurzové ztráty 563     
4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     
5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     
1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     
2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     
1. Daň z příjmů 591     
2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 13 193 716,78 230 935,00 49 947 912,54 418 295,00 

I. Výnosy z činnosti 941 793,88 230 935,00 3 086 487,94 418 295,00 
1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     
2. Výnosy z prodeje služeb 602 866 736,14 101 200,00 3 010 009,68 177 200,00 
3. Výnosy z pronájmu 603  129 735,00  241 095,00 
4. Výnosy z prodaného zboží 604     
8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

09.04.2024 15h20m23s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     
10. Jiné pokuty a penále 642     
11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     
12. Výnosy z prodeje materiálu 644     
13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     
14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     
15. Výnosy z prodeje pozemků 647     
16. Čerpání fondů 648 73 595,00  56 508,00  
17. Ostatní výnosy z činnosti 649 1 462,74  19 970,26  

II. Finanční výnosy     
1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     
2. Úroky 662     
3. Kurzové zisky 663     
4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     
6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 12 251 922,90  46 861 424,60  
1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     
2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 12 251 922,90  46 861 424,60  

C. Výsledek hospodaření     
1. Výsledek hospodaření před zdaněním 1 862 712,68 181 557,00 89 122,49 167 541,00 
2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 1 862 712,68 181 557,00 89 122,49 167 541,00 

* Konec sestavy *

09.04.2024 15h20m23s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Období: 3 / 2024
IČO: 48161306
Název: ZŠ Pardub.,Staňkova           886 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 14 973 119,31 207 800,57 65 840 540,46 1 012 395,30 

I. Náklady z činnosti 14 973 119,31 207 800,57 65 840 540,46 1 012 395,30 
1. Spotřeba materiálu 501 1 308 972,94 69 924,57 4 756 888,64 306 072,37 
2. Spotřeba energie 502 525 514,93 8 051,00 1 852 728,98 112 993,70 
3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     
4. Prodané zboží 504     
5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     
6. Aktivace oběžného majetku 507     
7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     
8. Opravy a udržování 511 44 634,24 1 750,00 456 030,42 18 825,40 
9. Cestovné 512 26 098,00  106 758,00  

10. Náklady na reprezentaci 513   1 160,00  
11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     
12. Ostatní služby 518 685 618,20 4 224,00 1 554 673,80 58 895,03 
13. Mzdové náklady 521 9 029 684,00 106 595,00 41 167 163,00 444 156,00 
14. Zákonné sociální pojištění 524 2 921 117,00 16 731,00 13 512 788,00 58 188,00 
15. Jiné sociální pojištění 525 86 381,00  165 296,00 699,00 
16. Zákonné sociální náklady 527 114 860,00  943 923,37 3 256,00 
17. Jiné sociální náklady 528     
18. Daň silniční 531     
19. Daň z nemovitostí 532     
20. Jiné daně a poplatky 538     
22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     
23. Jiné pokuty a penále 542     
24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     
25. Prodaný materiál 544     
26. Manka a škody 547     

10.04.2024 9h32m 4s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     
28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 186 387,00 525,00 700 612,00 1 842,00 
29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     
30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     
31. Prodané pozemky 554     
32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     
33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     
34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     
35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 12 035,00  441 546,05  
36. Ostatní náklady z činnosti 549 31 817,00  180 972,20 7 467,80 

II. Finanční náklady     
1. Prodané cenné papíry a podíly 561     
2. Úroky 562     
3. Kurzové ztráty 563     
4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     
5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     
1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     
2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     
1. Daň z příjmů 591     
2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 15 309 181,12 512 881,43 66 732 211,10 1 277 890,19 

I. Výnosy z činnosti 1 298 998,00 512 759,00 4 268 907,96 1 277 453,00 
1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     
2. Výnosy z prodeje služeb 602 1 297 754,00 512 759,00 3 988 100,00 1 192 543,00 
3. Výnosy z pronájmu 603    84 910,00 
4. Výnosy z prodaného zboží 604   8 700,00  
8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

10.04.2024 9h32m 4s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     
10. Jiné pokuty a penále 642     
11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     
12. Výnosy z prodeje materiálu 644     
13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     
14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     
15. Výnosy z prodeje pozemků 647     
16. Čerpání fondů 648   251 764,00  
17. Ostatní výnosy z činnosti 649 1 244,00  20 343,96  

II. Finanční výnosy 1 701,81 122,43 11 740,15 437,19 
1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     
2. Úroky 662 1 701,81 122,43 11 740,15 437,19 
3. Kurzové zisky 663     
4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     
6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 14 008 481,31  62 451 562,99  
1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     
2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 14 008 481,31  62 451 562,99  

C. Výsledek hospodaření     
1. Výsledek hospodaření před zdaněním 336 061,81 305 080,86 891 670,64 265 494,89 
2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 336 061,81 305 080,86 891 670,64 265 494,89 

* Konec sestavy *

10.04.2024 9h32m 4s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Období: 3 / 2024
IČO: 48161276
Název: ZŠ Studánka Pardubice         887 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 15 468 049,68 141 814,00 73 369 229,72 822 108,58 

I. Náklady z činnosti 15 468 049,68 141 814,00 73 369 229,72 822 108,58 
1. Spotřeba materiálu 501 1 716 954,70 4 260,00 6 152 217,97 3 127,58 
2. Spotřeba energie 502 660 212,35 1 896,00 3 141 658,25 369 499,00 
3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     
4. Prodané zboží 504     
5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     
6. Aktivace oběžného majetku 507     
7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     
8. Opravy a udržování 511 195 678,85 2 500,00 1 515 396,20 4 195,00 
9. Cestovné 512 14 903,00  137 941,00  

10. Náklady na reprezentaci 513     
11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     
12. Ostatní služby 518 414 063,30 1 890,00 1 278 904,35 15 632,00 
13. Mzdové náklady 521 9 036 739,00 110 089,00 43 441 143,00 348 805,00 
14. Zákonné sociální pojištění 524 2 959 529,00 21 179,00 14 302 511,00 75 302,00 
15. Jiné sociální pojištění 525 54 603,00  173 015,00 936,00 
16. Zákonné sociální náklady 527 212 536,48  952 936,50 4 612,00 
17. Jiné sociální náklady 528     
18. Daň silniční 531     
19. Daň z nemovitostí 532     
20. Jiné daně a poplatky 538     
22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     
23. Jiné pokuty a penále 542     
24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     
25. Prodaný materiál 544     
26. Manka a škody 547     

10.04.2024 15h39m56s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     
28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 144 834,00  621 653,00  
29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     
30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     
31. Prodané pozemky 554     
32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     
33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     
34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     
35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 11 933,00  1 174 010,13  
36. Ostatní náklady z činnosti 549 46 063,00  477 843,32  

II. Finanční náklady     
1. Prodané cenné papíry a podíly 561     
2. Úroky 562     
3. Kurzové ztráty 563     
4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     
5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     
1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     
2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     
1. Daň z příjmů 591     
2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 15 961 173,00 187 235,00 73 369 238,83 1 108 285,00 

I. Výnosy z činnosti 1 604 526,00 187 235,00 6 034 732,85 1 108 285,00 
1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     
2. Výnosy z prodeje služeb 602 1 604 066,00 187 235,00 5 161 615,00 1 108 285,00 
3. Výnosy z pronájmu 603     
4. Výnosy z prodaného zboží 604     
8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

10.04.2024 15h39m56s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     
10. Jiné pokuty a penále 642     
11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     
12. Výnosy z prodeje materiálu 644     
13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     
14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     
15. Výnosy z prodeje pozemků 647     
16. Čerpání fondů 648   442 572,00  
17. Ostatní výnosy z činnosti 649 460,00  430 545,85  

II. Finanční výnosy     
1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     
2. Úroky 662     
3. Kurzové zisky 663     
4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     
6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 14 356 647,00  67 334 505,98  
1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     
2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 14 356 647,00  67 334 505,98  

C. Výsledek hospodaření     
1. Výsledek hospodaření před zdaněním 493 123,32 45 421,00 9,11 286 176,42 
2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 493 123,32 45 421,00 9,11 286 176,42 

* Konec sestavy *

10.04.2024 15h39m56s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Období: 3 / 2024
IČO: 48161144
Název: ZŠ Pardub.-Svítkov            888 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 11 702 445,84 18 676,86 54 060 917,50 104 659,91 

I. Náklady z činnosti 11 702 445,84 18 676,86 54 060 917,50 104 659,91 
1. Spotřeba materiálu 501 1 229 958,65 2 246,00 4 565 775,53 13 111,45 
2. Spotřeba energie 502 249 326,34  2 383 762,62 22 112,09 
3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     
4. Prodané zboží 504     
5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     
6. Aktivace oběžného majetku 507     
7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     
8. Opravy a udržování 511 89 643,64  659 368,40  
9. Cestovné 512 19 150,00  87 331,00  

10. Náklady na reprezentaci 513     
11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     
12. Ostatní služby 518 440 946,53 702,00 1 555 664,23 6 177,15 
13. Mzdové náklady 521 7 078 828,00 11 632,00 31 619 519,00 46 439,00 
14. Zákonné sociální pojištění 524 2 337 729,31 3 931,69 10 533 060,60 15 696,37 
15. Jiné sociální pojištění 525 29 128,19 48,85 130 974,87 195,07 
16. Zákonné sociální náklady 527 85 682,18 116,32 707 489,76 928,78 
17. Jiné sociální náklady 528     
18. Daň silniční 531     
19. Daň z nemovitostí 532     
20. Jiné daně a poplatky 538 1 061,00  20 153,00  
22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     
23. Jiné pokuty a penále 542     
24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     
25. Prodaný materiál 544     
26. Manka a škody 547     

12.04.2024 15h 5m34s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     
28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 140 992,00  566 415,00  
29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     
30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     
31. Prodané pozemky 554     
32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     
33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     
34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     
35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558   1 005 839,49  
36. Ostatní náklady z činnosti 549   225 564,00  

II. Finanční náklady     
1. Prodané cenné papíry a podíly 561     
2. Úroky 562     
3. Kurzové ztráty 563     
4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     
5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     
1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     
2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     
1. Daň z příjmů 591     
2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 13 391 834,08 53 700,00 54 755 502,04 230 810,00 

I. Výnosy z činnosti 1 455 782,60 53 700,00 4 050 602,52 230 810,00 
1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     
2. Výnosy z prodeje služeb 602 1 453 668,96  3 845 084,85  
3. Výnosy z pronájmu 603  53 700,00  230 810,00 
4. Výnosy z prodaného zboží 604     
8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

12.04.2024 15h 5m34s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     
10. Jiné pokuty a penále 642     
11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     
12. Výnosy z prodeje materiálu 644     
13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     
14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     
15. Výnosy z prodeje pozemků 647     
16. Čerpání fondů 648 1 061,00  202 454,00  
17. Ostatní výnosy z činnosti 649 1 052,64  3 063,67  

II. Finanční výnosy 222,24  1 136,86  
1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     
2. Úroky 662 222,24  1 136,86  
3. Kurzové zisky 663     
4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     
6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 11 935 829,24  50 703 762,66  
1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     
2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 11 935 829,24  50 703 762,66  

C. Výsledek hospodaření     
1. Výsledek hospodaření před zdaněním 1 689 388,24 35 023,14 694 584,54 126 150,09 
2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 1 689 388,24 35 023,14 694 584,54 126 150,09 

* Konec sestavy *

12.04.2024 15h 5m34s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Období: 3 / 2024
IČO: 48161047
Název: ZŠ Pardub.,Štefánikova        889 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 13 041 468,89 42 512,00 61 364 409,94 184 262,45 

I. Náklady z činnosti 13 041 468,89 42 512,00 61 364 409,94 184 262,45 
1. Spotřeba materiálu 501 1 495 505,52  5 710 754,54 10 497,45 
2. Spotřeba energie 502 1 140 554,85  2 821 944,22  
3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     
4. Prodané zboží 504     
5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     
6. Aktivace oběžného majetku 507     
7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     
8. Opravy a udržování 511 66 933,38  426 363,38  
9. Cestovné 512 12 724,00  54 408,00  

10. Náklady na reprezentaci 513 3 162,00  11 865,00  
11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     
12. Ostatní služby 518 559 337,52 180,00 1 532 069,42 725,00 
13. Mzdové náklady 521 7 112 414,00 42 332,00 35 881 277,00 173 040,00 
14. Zákonné sociální pojištění 524 2 341 279,00  11 822 816,00  
15. Jiné sociální pojištění 525 29 086,16  198 289,36  
16. Zákonné sociální náklady 527 123 032,46  752 787,51  
17. Jiné sociální náklady 528     
18. Daň silniční 531     
19. Daň z nemovitostí 532     
20. Jiné daně a poplatky 538     
22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     
23. Jiné pokuty a penále 542     
24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     
25. Prodaný materiál 544     
26. Manka a škody 547     

10.04.2024 11h46m53s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     
28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 123 811,00  445 337,00  
29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     
30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     
31. Prodané pozemky 554     
32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     
33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     
34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     
35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 7 884,00  1 432 782,86  
36. Ostatní náklady z činnosti 549 25 745,00  273 715,65  

II. Finanční náklady     
1. Prodané cenné papíry a podíly 561     
2. Úroky 562     
3. Kurzové ztráty 563     
4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     
5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     
1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     
2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     
1. Daň z příjmů 591     
2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 12 575 916,49 135 000,50 61 525 962,05 308 482,00 

I. Výnosy z činnosti 1 677 640,00 135 000,50 5 549 202,05 308 482,00 
1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     
2. Výnosy z prodeje služeb 602 1 531 166,00 106 563,00 4 877 251,80 197 262,00 
3. Výnosy z pronájmu 603  28 437,50  85 030,00 
4. Výnosy z prodaného zboží 604     
8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

10.04.2024 11h46m53s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     
10. Jiné pokuty a penále 642     
11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     
12. Výnosy z prodeje materiálu 644     
13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     
14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     
15. Výnosy z prodeje pozemků 647     
16. Čerpání fondů 648 21 284,00  88 379,00  
17. Ostatní výnosy z činnosti 649 125 190,00  583 571,25 26 190,00 

II. Finanční výnosy     
1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     
2. Úroky 662     
3. Kurzové zisky 663     
4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     
6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 10 898 276,49  55 976 760,00  
1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     
2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 10 898 276,49  55 976 760,00  

C. Výsledek hospodaření     
1. Výsledek hospodaření před zdaněním 465 552,40- 92 488,50 161 552,11 124 219,55 
2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 465 552,40- 92 488,50 161 552,11 124 219,55 

* Konec sestavy *

10.04.2024 11h46m53s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Období: 3 / 2024
IČO: 70837236
Název: ZŠ Waldorfská Pardubice       872 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 7 617 863,96 41 473,83 31 153 088,85 198 911,79 

I. Náklady z činnosti 7 617 863,96 41 473,83 31 152 783,84 198 911,79 
1. Spotřeba materiálu 501 660 439,46 15,21 2 616 688,79 1 842,87 
2. Spotřeba energie 502 643 068,58 79,85 2 040 832,68 9 893,96 
3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     
4. Prodané zboží 504     
5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     
6. Aktivace oběžného majetku 507     
7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     
8. Opravy a udržování 511 42 521,60  295 684,79  
9. Cestovné 512 64 896,00  213 775,00  

10. Náklady na reprezentaci 513   4 704,26  
11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     
12. Ostatní služby 518 417 583,66 34 856,44 1 281 024,54 146 601,96 
13. Mzdové náklady 521 4 203 145,00 4 886,00 17 863 617,00 32 619,00 
14. Zákonné sociální pojištění 524 1 327 023,00 1 542,00 5 781 759,00 6 860,00 
15. Jiné sociální pojištění 525 37 257,03 44,09 72 861,56 89,84 
16. Zákonné sociální náklady 527 83 537,56 50,24 422 920,16 816,56 
17. Jiné sociální náklady 528     
18. Daň silniční 531     
19. Daň z nemovitostí 532     
20. Jiné daně a poplatky 538     
22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     
23. Jiné pokuty a penále 542     
24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     
25. Prodaný materiál 544     
26. Manka a škody 547   7 437,05  

15.04.2024 9h58m 4s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     
28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 28 472,25  111 893,00  
29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     
30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     
31. Prodané pozemky 554     
32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     
33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     
34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     
35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 75 082,72  288 498,70  
36. Ostatní náklady z činnosti 549 34 837,10  151 087,31 187,60 

II. Finanční náklady   305,01  
1. Prodané cenné papíry a podíly 561     
2. Úroky 562     
3. Kurzové ztráty 563   305,01  
4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     
5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     
1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     
2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     
1. Daň z příjmů 591     
2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 7 456 141,08 48 133,00 31 058 764,29 643 429,87 

I. Výnosy z činnosti 1 125 984,16 48 133,00 3 286 235,49 643 429,87 
1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     
2. Výnosy z prodeje služeb 602 756 949,16 6 132,00 2 147 710,53 194 451,67 
3. Výnosy z pronájmu 603  37 600,00 241 640,00 396 665,00 
4. Výnosy z prodaného zboží 604  2 000,00  490,00 
8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

15.04.2024 9h58m 4s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     
10. Jiné pokuty a penále 642     
11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     
12. Výnosy z prodeje materiálu 644    48 354,20 
13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     
14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     
15. Výnosy z prodeje pozemků 647     
16. Čerpání fondů 648 13 035,00  96 209,00  
17. Ostatní výnosy z činnosti 649 356 000,00 2 401,00 800 675,96 3 469,00 

II. Finanční výnosy 0,05    
1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     
2. Úroky 662 0,05    
3. Kurzové zisky 663     
4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     
6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 6 330 156,87  27 772 528,80  
1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     
2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 6 330 156,87  27 772 528,80  

C. Výsledek hospodaření     
1. Výsledek hospodaření před zdaněním 161 722,88- 6 659,17 94 324,56- 444 518,08 
2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 161 722,88- 6 659,17 94 324,56- 444 518,08 

* Konec sestavy *

15.04.2024 9h58m 4s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Období: 3 / 2024
IČO: 48161136
Název: ZŠ Pardub.,n.Záv.míru         890 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 12 473 873,64 69 905,00 58 986 842,97 140 084,00 

I. Náklady z činnosti 12 473 873,64 69 905,00 58 986 842,97 140 084,00 
1. Spotřeba materiálu 501 1 289 235,39 5 783,00 5 112 071,06 6 417,00 
2. Spotřeba energie 502 823 492,77 30 000,00 2 657 161,59 76 945,00 
3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     
4. Prodané zboží 504     
5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     
6. Aktivace oběžného majetku 507     
7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     
8. Opravy a udržování 511 47 561,35  497 761,50 7 445,00 
9. Cestovné 512 435,00  78 246,00  

10. Náklady na reprezentaci 513     
11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     
12. Ostatní služby 518 289 666,73 10 000,00 2 527 466,28 4 525,00 
13. Mzdové náklady 521 6 992 771,00 17 972,00 33 450 294,00 36 260,00 
14. Zákonné sociální pojištění 524 2 300 934,00 6 075,00 11 063 324,00 8 388,00 
15. Jiné sociální pojištění 525 28 593,00 75,00 137 472,17 104,00 
16. Zákonné sociální náklady 527 95 038,00  756 883,96  
17. Jiné sociální náklady 528     
18. Daň silniční 531     
19. Daň z nemovitostí 532     
20. Jiné daně a poplatky 538     
22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     
23. Jiné pokuty a penále 542     
24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     
25. Prodaný materiál 544     
26. Manka a škody 547     

12.04.2024 9h 1m56s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     
28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 511 426,40  1 224 389,37  
29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     
30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     
31. Prodané pozemky 554     
32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     
33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     
34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     
35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 92 459,00  1 363 487,65  
36. Ostatní náklady z činnosti 549 2 261,00  118 285,39  

II. Finanční náklady     
1. Prodané cenné papíry a podíly 561     
2. Úroky 562     
3. Kurzové ztráty 563     
4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     
5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     
1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     
2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     
1. Daň z příjmů 591     
2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 12 862 097,30 204 030,00 58 775 876,97 351 050,00 

I. Výnosy z činnosti 1 489 455,00 204 030,00 4 839 795,06 351 050,00 
1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     
2. Výnosy z prodeje služeb 602 1 278 422,00  3 879 302,00  
3. Výnosy z pronájmu 603  204 030,00  338 850,00 
4. Výnosy z prodaného zboží 604     
8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

12.04.2024 9h 1m56s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     
10. Jiné pokuty a penále 642     
11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     
12. Výnosy z prodeje materiálu 644     
13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     
14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     
15. Výnosy z prodeje pozemků 647     
16. Čerpání fondů 648   467 417,06  
17. Ostatní výnosy z činnosti 649 211 033,00  493 076,00 12 200,00 

II. Finanční výnosy     
1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     
2. Úroky 662     
3. Kurzové zisky 663     
4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     
6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 11 372 642,30  53 936 081,91  
1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     
2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 11 372 642,30  53 936 081,91  

C. Výsledek hospodaření     
1. Výsledek hospodaření před zdaněním 388 223,66 134 125,00 210 966,00- 210 966,00 
2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 388 223,66 134 125,00 210 966,00- 210 966,00 

* Konec sestavy *

12.04.2024 9h 1m56s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Období: 3 / 2024
IČO: 48161233
Název: DDM Alfa Pardubice 3          843 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 5 560 544,22 363 751,88 26 145 441,67 1 395 072,92 

I. Náklady z činnosti 5 560 544,22 351 515,10 25 981 454,67 1 331 257,35 
1. Spotřeba materiálu 501 142 291,39 2 711,47 1 780 649,37 30 609,09 
2. Spotřeba energie 502 506 136,41 30 407,08 1 295 646,39 291 229,67 
3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     
4. Prodané zboží 504     
5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     
6. Aktivace oběžného majetku 507     
7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     
8. Opravy a udržování 511 29 726,35 33 573,70 379 674,71 76 999,43 
9. Cestovné 512 6 821,00  62 881,00  

10. Náklady na reprezentaci 513 9 681,60  8 630,00  
11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     
12. Ostatní služby 518 727 081,45 68 066,85 4 633 862,51 279 500,96 
13. Mzdové náklady 521 2 824 179,00 165 206,00 12 069 100,00 472 696,00 
14. Zákonné sociální pojištění 524 718 436,00 18 899,00 3 275 561,00 92 851,00 
15. Jiné sociální pojištění 525 13 061,00 568,00 40 248,16 750,00 
16. Zákonné sociální náklady 527 196 002,00 2 492,00 831 486,40 5 219,00 
17. Jiné sociální náklady 528     
18. Daň silniční 531     
19. Daň z nemovitostí 532     
20. Jiné daně a poplatky 538     
22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     
23. Jiné pokuty a penále 542     
24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     
25. Prodaný materiál 544     
26. Manka a škody 547     

11.04.2024 15h47m55s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     
28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 61 659,72  196 559,08  
29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     
30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     
31. Prodané pozemky 554     
32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     
33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     
34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     
35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 158 563,56  788 193,34 13 066,70 
36. Ostatní náklady z činnosti 549 166 904,74 29 591,00 618 962,71 68 335,50 

II. Finanční náklady  12 236,78  27 162,57 
1. Prodané cenné papíry a podíly 561     
2. Úroky 562  12 236,78  27 162,57 
3. Kurzové ztráty 563     
4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     
5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     
1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     
2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů   163 987,00 36 653,00 
1. Daň z příjmů 591   163 987,00 36 653,00 
2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 7 209 091,37 561 406,77 27 215 089,73 1 641 198,36 

I. Výnosy z činnosti 3 538 840,20 561 406,77 7 678 094,97 1 641 198,36 
1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     
2. Výnosy z prodeje služeb 602 3 538 838,53 1 000,00 7 624 031,00 48 665,91 
3. Výnosy z pronájmu 603  560 406,77  1 592 532,45 
4. Výnosy z prodaného zboží 604     
8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

11.04.2024 15h47m55s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     
10. Jiné pokuty a penále 642     
11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     
12. Výnosy z prodeje materiálu 644     
13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     
14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     
15. Výnosy z prodeje pozemků 647     
16. Čerpání fondů 648   35 000,00  
17. Ostatní výnosy z činnosti 649 1,67  19 063,97  

II. Finanční výnosy 64 344,17  140 965,13  
1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     
2. Úroky 662 64 344,17  140 965,13  
3. Kurzové zisky 663     
4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     
6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 3 605 907,00  19 396 029,63  
1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     
2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 3 605 907,00  19 396 029,63  

C. Výsledek hospodaření     
1. Výsledek hospodaření před zdaněním 1 648 547,15 197 654,89 1 233 635,06 282 778,44 
2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 1 648 547,15 197 654,89 1 069 648,06 246 125,44 

* Konec sestavy *

11.04.2024 15h47m55s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Období: 3 / 2024
IČO: 72051159
Název: DDM BETA, Pardubice           1305 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 4 021 805,19 136 000,00 17 832 598,83 502 268,00 

I. Náklady z činnosti 4 021 805,19 136 000,00 17 832 598,83 471 488,00 
1. Spotřeba materiálu 501 164 552,92 16 000,00 1 385 299,11 58 025,00 
2. Spotřeba energie 502 275 793,05 84 000,00 826 325,98 160 120,00 
3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     
4. Prodané zboží 504     
5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     
6. Aktivace oběžného majetku 507     
7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     
8. Opravy a udržování 511 6 642,00 12 000,00 1 039 534,45 134 164,00 
9. Cestovné 512   113 365,00  

10. Náklady na reprezentaci 513     
11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     
12. Ostatní služby 518 267 004,22 24 000,00 1 613 420,35 53 242,00 
13. Mzdové náklady 521 2 287 830,00  8 631 495,00  
14. Zákonné sociální pojištění 524 639 451,00  2 489 990,00  
15. Jiné sociální pojištění 525 8 680,00  30 942,00  
16. Zákonné sociální náklady 527 217 578,50  828 333,21  
17. Jiné sociální náklady 528     
18. Daň silniční 531     
19. Daň z nemovitostí 532     
20. Jiné daně a poplatky 538     
22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     
23. Jiné pokuty a penále 542     
24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     
25. Prodaný materiál 544     
26. Manka a škody 547     

12.04.2024 15h57m31s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     
28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 62 964,00  164 743,04 21 407,00 
29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     
30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     
31. Prodané pozemky 554     
32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     
33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     
34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     
35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 76 529,50  649 334,69 44 530,00 
36. Ostatní náklady z činnosti 549 14 780,00  59 816,00  

II. Finanční náklady     
1. Prodané cenné papíry a podíly 561     
2. Úroky 562     
3. Kurzové ztráty 563     
4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     
5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     
1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     
2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů    30 780,00 
1. Daň z příjmů 591    30 780,00 
2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 3 866 038,85 315 303,00 18 413 865,39 933 610,00 

I. Výnosy z činnosti 1 206 922,00 315 303,00 4 537 979,00 933 610,00 
1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     
2. Výnosy z prodeje služeb 602 1 206 921,00  4 508 571,00  
3. Výnosy z pronájmu 603  315 303,00  933 610,00 
4. Výnosy z prodaného zboží 604     
8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

12.04.2024 15h57m31s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     
10. Jiné pokuty a penále 642     
11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     
12. Výnosy z prodeje materiálu 644     
13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     
14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     
15. Výnosy z prodeje pozemků 647     
16. Čerpání fondů 648   27 408,00  
17. Ostatní výnosy z činnosti 649 1,00  2 000,00  

II. Finanční výnosy 46 738,21  199 387,51  
1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     
2. Úroky 662 46 738,21  199 387,51  
3. Kurzové zisky 663     
4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     
6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 2 612 378,64  13 676 498,88  
1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     
2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 2 612 378,64  13 676 498,88  

C. Výsledek hospodaření     
1. Výsledek hospodaření před zdaněním 155 766,34- 179 303,00 581 266,56 462 122,00 
2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 155 766,34- 179 303,00 581 266,56 431 342,00 

* Konec sestavy *

12.04.2024 15h57m31s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Období: 3 / 2024
IČO: 72566779
Název: ZUŠ Pardubice, Havlíčkova     1334 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 9 406 795,71 1 150,00 40 461 625,65 26 748,00 

I. Náklady z činnosti 9 406 795,71 1 150,00 40 461 625,65 26 748,00 
1. Spotřeba materiálu 501 162 077,22  725 168,56  
2. Spotřeba energie 502 311 915,37  1 113 064,09  
3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     
4. Prodané zboží 504     
5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     
6. Aktivace oběžného majetku 507     
7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     
8. Opravy a udržování 511 34 866,00  392 784,00 23 073,00 
9. Cestovné 512 5 614,00  115 674,00  

10. Náklady na reprezentaci 513 289,90  6 494,80  
11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     
12. Ostatní služby 518 379 644,02  1 394 990,13  
13. Mzdové náklady 521 6 276 689,00 1 150,00 26 410 946,00 3 675,00 
14. Zákonné sociální pojištění 524 2 028 510,00  8 592 033,00  
15. Jiné sociální pojištění 525 25 736,74  108 842,50  
16. Zákonné sociální náklady 527 101 123,46  692 132,62  
17. Jiné sociální náklady 528     
18. Daň silniční 531     
19. Daň z nemovitostí 532     
20. Jiné daně a poplatky 538     
22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     
23. Jiné pokuty a penále 542     
24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     
25. Prodaný materiál 544     
26. Manka a škody 547     

11.04.2024 15h44m18s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     
28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 68 787,00  255 366,00  
29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     
30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     
31. Prodané pozemky 554     
32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     
33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     
34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     
35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 11 543,00  628 016,95  
36. Ostatní náklady z činnosti 549   26 113,00  

II. Finanční náklady     
1. Prodané cenné papíry a podíly 561     
2. Úroky 562     
3. Kurzové ztráty 563     
4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     
5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     
1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     
2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     
1. Daň z příjmů 591     
2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 11 661 235,00 5 390,00 40 859 334,00 101 202,00 

I. Výnosy z činnosti 2 272 775,00 5 390,00 3 410 717,00 101 202,00 
1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     
2. Výnosy z prodeje služeb 602 2 272 775,00  3 381 717,00  
3. Výnosy z pronájmu 603  5 390,00  101 202,00 
4. Výnosy z prodaného zboží 604     
8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

11.04.2024 15h44m18s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     
10. Jiné pokuty a penále 642     
11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     
12. Výnosy z prodeje materiálu 644     
13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     
14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646   29 000,00  
15. Výnosy z prodeje pozemků 647     
16. Čerpání fondů 648     
17. Ostatní výnosy z činnosti 649     

II. Finanční výnosy     
1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     
2. Úroky 662     
3. Kurzové zisky 663     
4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     
6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 9 388 460,00  37 448 617,00  
1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     
2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 9 388 460,00  37 448 617,00  

C. Výsledek hospodaření     
1. Výsledek hospodaření před zdaněním 2 254 439,29 4 240,00 397 708,35 74 454,00 
2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 2 254 439,29 4 240,00 397 708,35 74 454,00 

* Konec sestavy *

11.04.2024 15h44m18s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Období: 3 / 2024
IČO: 72566639
Název: ZUŠ Pardubice, Lonkova        1333 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 8 270 082,33  35 899 903,23  

I. Náklady z činnosti 8 270 082,33  35 899 903,23  
1. Spotřeba materiálu 501 82 970,15  518 263,61  
2. Spotřeba energie 502 199 990,54  840 134,91  
3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     
4. Prodané zboží 504     
5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     
6. Aktivace oběžného majetku 507     
7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     
8. Opravy a udržování 511 72 292,57  285 834,72  
9. Cestovné 512 13 793,00  74 197,00  

10. Náklady na reprezentaci 513     
11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     
12. Ostatní služby 518 911 861,07  2 859 744,16  
13. Mzdové náklady 521 5 074 330,00  22 093 137,00  
14. Zákonné sociální pojištění 524 1 657 024,00  7 294 038,00  
15. Jiné sociální pojištění 525 27 811,00  86 001,00  
16. Zákonné sociální náklady 527 69 131,00  517 012,00  
17. Jiné sociální náklady 528     
18. Daň silniční 531     
19. Daň z nemovitostí 532     
20. Jiné daně a poplatky 538     
22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     
23. Jiné pokuty a penále 542     
24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     
25. Prodaný materiál 544     
26. Manka a škody 547     

12.04.2024 10h 5m39s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     
28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 80 750,00  359 737,00  
29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     
30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     
31. Prodané pozemky 554     
32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     
33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     
34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     
35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 80 129,00  854 128,83  
36. Ostatní náklady z činnosti 549   117 675,00  

II. Finanční náklady     
1. Prodané cenné papíry a podíly 561     
2. Úroky 562     
3. Kurzové ztráty 563     
4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     
5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     
1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     
2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     
1. Daň z příjmů 591     
2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 8 674 135,77  36 498 067,15  

I. Výnosy z činnosti 1 034 780,00  3 683 089,00  
1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     
2. Výnosy z prodeje služeb 602 1 034 780,00  3 313 671,00  
3. Výnosy z pronájmu 603     
4. Výnosy z prodaného zboží 604     
8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

12.04.2024 10h 5m39s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     
10. Jiné pokuty a penále 642     
11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     
12. Výnosy z prodeje materiálu 644     
13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     
14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     
15. Výnosy z prodeje pozemků 647     
16. Čerpání fondů 648   369 418,00  
17. Ostatní výnosy z činnosti 649     

II. Finanční výnosy     
1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     
2. Úroky 662     
3. Kurzové zisky 663     
4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     
6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 7 639 355,77  32 814 978,15  
1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     
2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 7 639 355,77  32 814 978,15  

C. Výsledek hospodaření     
1. Výsledek hospodaření před zdaněním 404 053,44  598 163,92  
2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 404 053,44  598 163,92  

* Konec sestavy *

12.04.2024 10h 5m39s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Období: 3 / 2024
IČO: 00190730
Název: Lentilka IŠRC                 1223 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 4 997 937,91 10 053,60 19 676 230,85 66 866,00 

I. Náklady z činnosti 4 997 937,91 10 053,60 19 676 230,85 66 866,00 
1. Spotřeba materiálu 501 260 147,77 3 074,00 1 098 238,39 29 472,50 
2. Spotřeba energie 502 313 685,07 971,10 771 816,77 3 895,00 
3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     
4. Prodané zboží 504     
5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     
6. Aktivace oběžného majetku 507     
7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     
8. Opravy a udržování 511 15 130,90 93,00 292 940,25 532,50 
9. Cestovné 512 9 390,00  57 087,00  

10. Náklady na reprezentaci 513 2 027,00  5 451,00  
11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     
12. Ostatní služby 518 164 213,74 148,50 510 312,64 383,50 
13. Mzdové náklady 521 3 002 219,00 1 085,00 11 947 921,50 6 212,50 
14. Zákonné sociální pojištění 524 970 834,00  3 859 330,48  
15. Jiné sociální pojištění 525 12 139,83  47 484,84  
16. Zákonné sociální náklady 527 101 592,60  388 977,91  
17. Jiné sociální náklady 528     
18. Daň silniční 531     
19. Daň z nemovitostí 532     
20. Jiné daně a poplatky 538     
22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     
23. Jiné pokuty a penále 542     
24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     
25. Prodaný materiál 544     
26. Manka a škody 547     

12.04.2024 13h46m 4s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     
28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 51 459,00 62,00 187 981,00 355,00 
29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     
30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     
31. Prodané pozemky 554     
32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     
33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     
34. Náklady z vyřazených pohledávek 557  4 620,00  26 015,00 
35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 63 809,00  433 910,57  
36. Ostatní náklady z činnosti 549 31 290,00  74 778,50  

II. Finanční náklady     
1. Prodané cenné papíry a podíly 561     
2. Úroky 562     
3. Kurzové ztráty 563     
4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     
5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     
1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     
2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     
1. Daň z příjmů 591     
2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 6 238 429,67 28 506,00 19 733 021,40 144 532,00 

I. Výnosy z činnosti 2 584 095,67 28 506,00 7 329 067,40 144 532,00 
1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     
2. Výnosy z prodeje služeb 602 2 496 742,78 28 506,00 7 013 752,23 120 757,00 
3. Výnosy z pronájmu 603     
4. Výnosy z prodaného zboží 604     
8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

12.04.2024 13h46m 4s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     
10. Jiné pokuty a penále 642     
11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     
12. Výnosy z prodeje materiálu 644     
13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     
14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     
15. Výnosy z prodeje pozemků 647     
16. Čerpání fondů 648 87 352,89  273 580,17 23 775,00 
17. Ostatní výnosy z činnosti 649   41 735,00  

II. Finanční výnosy     
1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     
2. Úroky 662     
3. Kurzové zisky 663     
4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     
6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 3 654 334,00  12 403 954,00  
1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     
2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 3 654 334,00  12 403 954,00  

C. Výsledek hospodaření     
1. Výsledek hospodaření před zdaněním 1 240 491,76 18 452,40 56 790,55 77 666,00 
2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 1 240 491,76 18 452,40 56 790,55 77 666,00 

* Konec sestavy *

12.04.2024 13h46m 4s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Období: 3 / 2024
IČO: 00190756
Název: Ratolest Pardubice            1224 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 2 024 197,56  9 322 750,46  

I. Náklady z činnosti 2 024 197,56  9 322 750,46  
1. Spotřeba materiálu 501 114 804,37  417 592,91  
2. Spotřeba energie 502 10 464,96  285 285,21  
3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     
4. Prodané zboží 504     
5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     
6. Aktivace oběžného majetku 507     
7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     
8. Opravy a udržování 511 2 685,19  58 187,20  
9. Cestovné 512 5 532,00  14 745,00  

10. Náklady na reprezentaci 513 469,00  220,00  
11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     
12. Ostatní služby 518 65 763,02  263 145,10  
13. Mzdové náklady 521 1 312 592,00  5 964 888,00  
14. Zákonné sociální pojištění 524 413 781,00  1 910 766,00  
15. Jiné sociální pojištění 525 5 257,82  31 015,26  
16. Zákonné sociální náklady 527 73 258,20  251 530,78  
17. Jiné sociální náklady 528     
18. Daň silniční 531     
19. Daň z nemovitostí 532     
20. Jiné daně a poplatky 538     
22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     
23. Jiné pokuty a penále 542     
24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     
25. Prodaný materiál 544     
26. Manka a škody 547     

09.04.2024 15h22m10s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     
28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 6 204,00  24 816,00  
29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     
30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     
31. Prodané pozemky 554     
32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     
33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     
34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     
35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 12 918,00  67 724,00  
36. Ostatní náklady z činnosti 549 468,00  32 835,00  

II. Finanční náklady     
1. Prodané cenné papíry a podíly 561     
2. Úroky 562     
3. Kurzové ztráty 563     
4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     
5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     
1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     
2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     
1. Daň z příjmů 591     
2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 2 674 347,47  9 606 774,32  

I. Výnosy z činnosti 1 221 847,47  3 826 774,32  
1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     
2. Výnosy z prodeje služeb 602 1 212 712,47  3 787 816,32  
3. Výnosy z pronájmu 603     
4. Výnosy z prodaného zboží 604     
8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

09.04.2024 15h22m10s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     
10. Jiné pokuty a penále 642     
11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     
12. Výnosy z prodeje materiálu 644     
13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     
14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     
15. Výnosy z prodeje pozemků 647     
16. Čerpání fondů 648 9 135,00  32 651,00  
17. Ostatní výnosy z činnosti 649   6 307,00  

II. Finanční výnosy     
1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     
2. Úroky 662     
3. Kurzové zisky 663     
4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     
6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 1 452 500,00  5 780 000,00  
1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     
2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 1 452 500,00  5 780 000,00  

C. Výsledek hospodaření     
1. Výsledek hospodaření před zdaněním 650 149,91  284 023,86  
2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 650 149,91  284 023,86  

* Konec sestavy *

09.04.2024 15h22m10s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Období: 3 / 2024
IČO: 06495036
Název: Centrum pro ot. kulturu       2036 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 2 952 340,52 10 600,55 14 192 983,45 117 327,11 

I. Náklady z činnosti 2 951 436,59 10 600,55 14 190 893,86 117 327,11 
1. Spotřeba materiálu 501 109 449,79  663 886,14 776,60 
2. Spotřeba energie 502 67 925,37 1 514,70 560 517,74  
3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     
4. Prodané zboží 504   482,60  
5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     
6. Aktivace oběžného majetku 507     
7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     
8. Opravy a udržování 511 8 370,00  57 668,75 1 352,05 
9. Cestovné 512 12 851,00  41 412,84  

10. Náklady na reprezentaci 513 1 201,00  32 845,00  
11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     
12. Ostatní služby 518 1 017 621,45 764,43 5 907 462,36 14 944,55 
13. Mzdové náklady 521 1 230 483,71 5 908,29 4 844 677,90 71 288,10 
14. Zákonné sociální pojištění 524 365 471,00 1 997,00 1 534 694,88 26 463,12 
15. Jiné sociální pojištění 525 4 567,00  19 412,00  
16. Zákonné sociální náklady 527 43 320,18  205 535,72  
17. Jiné sociální náklady 528     
18. Daň silniční 531     
19. Daň z nemovitostí 532     
20. Jiné daně a poplatky 538 750,00  1 250,00  
22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     
23. Jiné pokuty a penále 542     
24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     
25. Prodaný materiál 544     
26. Manka a škody 547     

16.04.2024 9h31m25s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     
28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 25 545,50 416,13 107 573,31 2 502,69 
29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     
30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     
31. Prodané pozemky 554     
32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     
33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     
34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     
35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 26 035,05  146 319,41  
36. Ostatní náklady z činnosti 549 37 845,54  67 155,21  

II. Finanční náklady 903,93  2 089,59  
1. Prodané cenné papíry a podíly 561     
2. Úroky 562     
3. Kurzové ztráty 563 903,93  2 089,59  
4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     
5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     
1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     
2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     
1. Daň z příjmů 591     
2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 3 295 742,39 66 150,00 14 102 556,64 329 500,00 

I. Výnosy z činnosti 224 144,50 66 150,00 600 507,47 329 500,00 
1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601   1 012,00  
2. Výnosy z prodeje služeb 602 224 144,50 34 950,00 596 219,00 139 800,00 
3. Výnosy z pronájmu 603  31 200,00  189 700,00 
4. Výnosy z prodaného zboží 604     
8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

16.04.2024 9h31m25s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     
10. Jiné pokuty a penále 642     
11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     
12. Výnosy z prodeje materiálu 644     
13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645   3 000,00  
14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     
15. Výnosy z prodeje pozemků 647     
16. Čerpání fondů 648     
17. Ostatní výnosy z činnosti 649   276,47  

II. Finanční výnosy 224,40  1 061,41  
1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     
2. Úroky 662     
3. Kurzové zisky 663 224,40  1 061,41  
4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     
6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 3 071 373,49  13 500 987,76  
1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     
2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 3 071 373,49  13 500 987,76  

C. Výsledek hospodaření     
1. Výsledek hospodaření před zdaněním 343 401,87 55 549,45 90 426,81- 212 172,89 
2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 343 401,87 55 549,45 90 426,81- 212 172,89 

* Konec sestavy *

16.04.2024 9h31m25s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Období: 3 / 2024
IČO: 06495001
Název: Turistické inf. centrum       2037 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 2 724 946,90 1 006 639,82 12 377 305,27 1 548 247,48 

I. Náklady z činnosti 2 674 324,25 1 006 639,82 12 241 033,86 1 548 247,48 
1. Spotřeba materiálu 501 62 256,42 65,29 681 897,03 46 967,61 
2. Spotřeba energie 502 20 998,00  118 333,76  
3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503   129 600,00  
4. Prodané zboží 504  999 009,34  1 413 081,66 
5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     
6. Aktivace oběžného majetku 507     
7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     
8. Opravy a udržování 511 4 269,00  30 304,00  
9. Cestovné 512 3 695,00  19 892,00  

10. Náklady na reprezentaci 513 14 457,10  107 033,00  
11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     
12. Ostatní služby 518 720 011,12 7 325,19 3 013 368,85 58 856,21 
13. Mzdové náklady 521 1 297 023,00  5 704 337,00  
14. Zákonné sociální pojištění 524 368 454,00  1 514 538,00  
15. Jiné sociální pojištění 525 4 579,00  18 858,00  
16. Zákonné sociální náklady 527 52 710,50  248 568,00  
17. Jiné sociální náklady 528   1 361,25  
18. Daň silniční 531     
19. Daň z nemovitostí 532     
20. Jiné daně a poplatky 538   1 710,00  
22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     
23. Jiné pokuty a penále 542     
24. Dary a jiná bezúplatná předání 543    432,00 
25. Prodaný materiál 544     
26. Manka a škody 547     

12.04.2024 9h 3m38s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     
28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 18 018,00  42 898,00  
29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     
30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     
31. Prodané pozemky 554     
32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     
33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     
34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     
35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 47 863,34  457 992,25 27 950,00 
36. Ostatní náklady z činnosti 549 59 989,77 240,00 150 342,72 960,00 

II. Finanční náklady 50 622,65  136 271,41  
1. Prodané cenné papíry a podíly 561     
2. Úroky 562 0,86  0,13  
3. Kurzové ztráty 563 17 375,55  31 244,48  
4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     
5. Ostatní finanční náklady 569 33 246,24  105 026,80  

III. Náklady na transfery     
1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     
2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     
1. Daň z příjmů 591     
2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 4 185 369,27 337 257,89 12 224 709,27 2 027 103,54 

I. Výnosy z činnosti 186 064,87 337 257,89 1 418 477,07 2 027 103,54 
1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     
2. Výnosy z prodeje služeb 602 186 064,87 45 000,00 1 363 477,07 180 000,00 
3. Výnosy z pronájmu 603     
4. Výnosy z prodaného zboží 604  292 257,89  1 847 103,54 
8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

12.04.2024 9h 3m38s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     
10. Jiné pokuty a penále 642     
11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     
12. Výnosy z prodeje materiálu 644     
13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     
14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     
15. Výnosy z prodeje pozemků 647     
16. Čerpání fondů 648   55 000,00  
17. Ostatní výnosy z činnosti 649     

II. Finanční výnosy     
1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     
2. Úroky 662     
3. Kurzové zisky 663     
4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     
6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 3 999 304,40  10 806 232,20  
1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     
2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 3 999 304,40  10 806 232,20  

C. Výsledek hospodaření     
1. Výsledek hospodaření před zdaněním 1 460 422,37 669 381,93- 152 596,00- 478 856,06 
2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 1 460 422,37 669 381,93- 152 596,00- 478 856,06 

* Konec sestavy *

12.04.2024 9h 3m38s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Období: 3 / 2024
IČO: 00088358
Název: Východoč.div.Pardubice        1225 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 29 179 084,34 328 792,28 110 657 401,96 2 941 064,56 

I. Náklady z činnosti 29 118 763,41 328 792,28 110 152 979,20 2 941 064,56 
1. Spotřeba materiálu 501 1 056 239,81 190 148,68 3 857 464,69 420 867,71 
2. Spotřeba energie 502 924 468,00  2 706 188,84 275 000,00 
3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     
4. Prodané zboží 504 21 187,08 346,91 82 447,72 3 846,04 
5. Aktivace dlouhodobého majetku 506   81 921,19-  
6. Aktivace oběžného majetku 507     
7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     
8. Opravy a udržování 511 77 941,49  300 574,75  
9. Cestovné 512 58 980,00 2 673,00 444 834,72 1 137,00 

10. Náklady na reprezentaci 513 113 158,44  500 598,00  
11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     
12. Ostatní služby 518 6 954 848,88 26 745,45 18 310 066,19 2 063 696,86 
13. Mzdové náklady 521 14 268 994,49 81 500,00 60 425 882,00 52 828,00 
14. Zákonné sociální pojištění 524 4 362 054,76 27 378,24 18 455 806,05 13 688,95 
15. Jiné sociální pojištění 525 45 486,89  150 321,18  
16. Zákonné sociální náklady 527 403 896,12  2 277 141,00  
17. Jiné sociální náklady 528     
18. Daň silniční 531     
19. Daň z nemovitostí 532     
20. Jiné daně a poplatky 538 7 050,00  6 070,00  
22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     
23. Jiné pokuty a penále 542     
24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     
25. Prodaný materiál 544     
26. Manka a škody 547     

12.04.2024 13h48m43s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     
28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 326 679,00  1 082 453,00 110 000,00 
29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     
30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     
31. Prodané pozemky 554     
32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     
33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     
34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     
35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 54 313,80  195 282,62  
36. Ostatní náklady z činnosti 549 443 464,65  1 439 769,63  

II. Finanční náklady 60 320,93  504 422,76  
1. Prodané cenné papíry a podíly 561     
2. Úroky 562     
3. Kurzové ztráty 563 1 178,07  11 994,04  
4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     
5. Ostatní finanční náklady 569 59 142,86  492 428,72  

III. Náklady na transfery     
1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     
2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     
1. Daň z příjmů 591     
2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 29 762 385,92 1 945 660,50 110 612 003,30 3 183 588,53 

I. Výnosy z činnosti 11 238 564,07 1 945 660,50 33 256 405,72 3 183 588,53 
1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601 10 327 676,00  29 724 232,40  
2. Výnosy z prodeje služeb 602 344 141,60 1 840 351,48 2 012 530,67 2 907 012,80 
3. Výnosy z pronájmu 603 167 277,00 105 000,00 796 584,41 270 500,00 
4. Výnosy z prodaného zboží 604 59 464,98 310,00 211 889,68 6 075,67 
8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

12.04.2024 13h48m43s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     
10. Jiné pokuty a penále 642     
11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     
12. Výnosy z prodeje materiálu 644     
13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     
14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646 8 429,75    
15. Výnosy z prodeje pozemků 647     
16. Čerpání fondů 648 299 300,00  439 573,59  
17. Ostatní výnosy z činnosti 649 32 274,74 0,98- 71 594,97 0,06 

II. Finanční výnosy 265 321,85  1 190 597,58  
1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     
2. Úroky 662 265 321,85  1 190 597,58  
3. Kurzové zisky 663     
4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     
6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 18 258 500,00  76 165 000,00  
1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     
2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 18 258 500,00  76 165 000,00  

C. Výsledek hospodaření     
1. Výsledek hospodaření před zdaněním 583 301,58 1 616 868,22 45 398,66- 242 523,97 
2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 583 301,58 1 616 868,22 45 398,66- 242 523,97 

* Konec sestavy *

12.04.2024 13h48m43s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Období: 3 / 2024
IČO: 00088447
Název: Kom.filhar.Pardubice          1226 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 11 064 347,83 35 557,65 49 117 365,37 175 911,32 

I. Náklady z činnosti 11 061 303,47 35 557,65 49 077 936,45 141 901,32 
1. Spotřeba materiálu 501 70 495,38  858 200,50 22 505,52 
2. Spotřeba energie 502     
3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     
4. Prodané zboží 504 27 335,08 2 869,38 83 212,56 7 686,04 
5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     
6. Aktivace oběžného majetku 507     
7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     
8. Opravy a udržování 511 24 989,43  109 216,58  
9. Cestovné 512 12 143,00  197 495,00  

10. Náklady na reprezentaci 513 52 764,40  233 200,20  
11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     
12. Ostatní služby 518 1 995 380,22 32 688,27 10 124 277,07 111 709,76 
13. Mzdové náklady 521 6 586 910,00  27 667 299,00  
14. Zákonné sociální pojištění 524 1 758 805,00  8 033 283,00  
15. Jiné sociální pojištění 525 19 024,82  62 933,66  
16. Zákonné sociální náklady 527 169 157,90  869 631,80  
17. Jiné sociální náklady 528     
18. Daň silniční 531     
19. Daň z nemovitostí 532     
20. Jiné daně a poplatky 538   3 420,00  
22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     
23. Jiné pokuty a penále 542 29 000,00    
24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     
25. Prodaný materiál 544     
26. Manka a škody 547     

11.04.2024 15h46m 7s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     
28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 165 668,00  626 684,00  
29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     
30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     
31. Prodané pozemky 554     
32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     
33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     
34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     
35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 88 355,48  85 449,49  
36. Ostatní náklady z činnosti 549 61 274,76  123 633,59  

II. Finanční náklady 574,36  39 428,92  
1. Prodané cenné papíry a podíly 561     
2. Úroky 562   1 053,00  
3. Kurzové ztráty 563 574,36  38 375,92  
4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     
5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     
1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     
2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů 2 470,00   34 010,00 
1. Daň z příjmů 591    34 010,00 
2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595 2 470,00    

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 10 233 175,00 152 909,30 49 767 605,65 621 314,55 

I. Výnosy z činnosti 1 676 912,70 152 909,30 8 904 383,18 621 314,55 
1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     
2. Výnosy z prodeje služeb 602 1 654 342,00 150 040,00 7 820 226,13 614 220,00 
3. Výnosy z pronájmu 603  500,00 427,50 72,50 
4. Výnosy z prodaného zboží 604 22 570,70 2 369,30 78 167,95 7 022,05 
8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

11.04.2024 15h46m 7s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     
10. Jiné pokuty a penále 642     
11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     
12. Výnosy z prodeje materiálu 644   3 081,60  
13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     
14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646   12 480,00  
15. Výnosy z prodeje pozemků 647     
16. Čerpání fondů 648   990 000,00  
17. Ostatní výnosy z činnosti 649     

II. Finanční výnosy 18 352,30  48 222,47  
1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     
2. Úroky 662     
3. Kurzové zisky 663 18 352,30  48 222,47  
4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     
6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 8 537 910,00  40 815 000,00  
1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     
2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 8 537 910,00  40 815 000,00  

C. Výsledek hospodaření     
1. Výsledek hospodaření před zdaněním 828 702,83- 117 351,65 650 240,28 479 413,23 
2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 831 172,83- 117 351,65 650 240,28 445 403,23 

* Konec sestavy *

11.04.2024 15h46m 7s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Období: 3 / 2024
IČO: 09812806
Název: Památník Zámeček Pce          2045 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 1 522 545,51  7 517 518,37  

I. Náklady z činnosti 1 522 545,51  7 516 462,37  
1. Spotřeba materiálu 501 9 905,00  163 973,23  
2. Spotřeba energie 502 142 923,97  525 812,53  
3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     
4. Prodané zboží 504 4 403,64  39 625,15  
5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     
6. Aktivace oběžného majetku 507     
7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508 3 225,80  34 838,64-  
8. Opravy a udržování 511 3 679,00  326 483,44  
9. Cestovné 512 22 121,00  147 634,33  

10. Náklady na reprezentaci 513 3 161,00  60 909,00  
11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     
12. Ostatní služby 518 178 362,11  1 695 712,74  
13. Mzdové náklady 521 637 583,00  2 567 152,00  
14. Zákonné sociální pojištění 524 196 549,00  762 386,73  
15. Jiné sociální pojištění 525 2 512,00  9 322,00  
16. Zákonné sociální náklady 527 37 570,51  114 656,20  
17. Jiné sociální náklady 528     
18. Daň silniční 531     
19. Daň z nemovitostí 532     
20. Jiné daně a poplatky 538     
22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     
23. Jiné pokuty a penále 542     
24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     
25. Prodaný materiál 544     
26. Manka a škody 547   8 415,00  

17.04.2024 8h16m54s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     
28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 253 317,00  1 000 228,00  
29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     
30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     
31. Prodané pozemky 554     
32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     
33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     
34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     
35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 22 529,00  59 325,23  
36. Ostatní náklady z činnosti 549 4 703,48  69 665,43  

II. Finanční náklady   1 056,00  
1. Prodané cenné papíry a podíly 561     
2. Úroky 562     
3. Kurzové ztráty 563   1 056,00  
4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     
5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     
1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     
2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     
1. Daň z příjmů 591     
2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 2 015 481,17  7 689 097,31 2 735,00 

I. Výnosy z činnosti 89 227,00  684 097,28 2 735,00 
1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601 3 843,00  73 293,00  
2. Výnosy z prodeje služeb 602 60 242,00  367 660,34  
3. Výnosy z pronájmu 603 17 793,00  87 490,00 1 200,00 
4. Výnosy z prodaného zboží 604 7 349,00  58 384,94 1 535,00 
8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

17.04.2024 8h16m54s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     
10. Jiné pokuty a penále 642     
11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     
12. Výnosy z prodeje materiálu 644     
13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     
14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     
15. Výnosy z prodeje pozemků 647     
16. Čerpání fondů 648   95 800,00  
17. Ostatní výnosy z činnosti 649   1 469,00  

II. Finanční výnosy 4,17  0,03  
1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     
2. Úroky 662     
3. Kurzové zisky 663   0,03  
4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     
6. Ostatní finanční výnosy 669 4,17    

IV. Výnosy z transferů 1 926 250,00  7 005 000,00  
1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     
2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 1 926 250,00  7 005 000,00  

C. Výsledek hospodaření     
1. Výsledek hospodaření před zdaněním 492 935,66  171 578,94 2 735,00 
2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 492 935,66  171 578,94 2 735,00 

* Konec sestavy *

17.04.2024 8h16m54s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Období: 3 / 2024
IČO: 75090970
Název: SSL města Pardubic            1300 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 67 318 588,99 526 881,19 291 006 905,21 1 888 693,54 

I. Náklady z činnosti 67 318 588,99 526 881,19 291 006 905,21 1 888 693,54 
1. Spotřeba materiálu 501 6 081 648,38 8 870,70 26 355 446,03 49 803,98 
2. Spotřeba energie 502 4 203 867,49 27 697,68 13 279 627,35 107 828,75 
3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     
4. Prodané zboží 504  382 587,27  1 328 229,20 
5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     
6. Aktivace oběžného majetku 507     
7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     
8. Opravy a udržování 511 4 457 002,82 3 800,00 9 387 146,61 24 185,20 
9. Cestovné 512 9 457,00  45 646,00  

10. Náklady na reprezentaci 513 2 664,00  6 736,00  
11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     
12. Ostatní služby 518 2 395 356,09 24 421,52 7 441 316,40 55 286,34 
13. Mzdové náklady 521 37 947 184,00 61 070,00 157 192 519,00 236 548,00 
14. Zákonné sociální pojištění 524 12 494 123,19 17 851,81 52 058 310,83 65 190,17 
15. Jiné sociální pojištění 525 169 292,92  650 957,03  
16. Zákonné sociální náklady 527 811 880,23 528,17 4 755 686,26 5 095,38 
17. Jiné sociální náklady 528     
18. Daň silniční 531     
19. Daň z nemovitostí 532     
20. Jiné daně a poplatky 538 1 000,00  5 220,00  
22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     
23. Jiné pokuty a penále 542     
24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     
25. Prodaný materiál 544     
26. Manka a škody 547     

18.04.2024 10h52m 2s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548   712 809,92  
28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 2 618 196,00  10 364 599,40  
29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     
30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     
31. Prodané pozemky 554     
32. Tvorba a zúčtování rezerv 555 4 200 000,00-  3 900 000,00  
33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     
34. Náklady z vyřazených pohledávek 557   13 658,37  
35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 210 929,78  4 332 847,18 16 520,60 
36. Ostatní náklady z činnosti 549 115 987,09 54,04 504 378,83 5,92 

II. Finanční náklady     
1. Prodané cenné papíry a podíly 561     
2. Úroky 562     
3. Kurzové ztráty 563     
4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     
5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     
1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     
2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     
1. Daň z příjmů 591     
2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

B. Výnosy celkem 78 017 366,73 547 581,94 291 005 658,42 1 958 841,40 

I. Výnosy z činnosti 39 581 263,96 547 581,94 150 297 826,75 1 958 841,40 
1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601 13 371,91  92 045,46  
2. Výnosy z prodeje služeb 602 39 478 930,60  149 176 156,45 4 132,23 
3. Výnosy z pronájmu 603     
4. Výnosy z prodaného zboží 604  547 581,94  1 954 671,79 
8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

18.04.2024 10h52m 2s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D09M XYKGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období
položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     
10. Jiné pokuty a penále 642     
11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     
12. Výnosy z prodeje materiálu 644     
13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     
14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646   712 809,93  
15. Výnosy z prodeje pozemků 647     
16. Čerpání fondů 648 72 562,45  316 073,60  
17. Ostatní výnosy z činnosti 649 16 399,00  741,31 37,38 

II. Finanční výnosy 21 946,67  112 527,27  
1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     
2. Úroky 662 21 946,67  112 527,27  
3. Kurzové zisky 663     
4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     
6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 38 414 156,10  140 595 304,40  
1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     
2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 38 414 156,10  140 595 304,40  

C. Výsledek hospodaření     
1. Výsledek hospodaření před zdaněním 10 698 777,74 20 700,75 1 246,79- 70 147,86 
2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 10 698 777,74 20 700,75 1 246,79- 70 147,86 

* Konec sestavy *

18.04.2024 10h52m 2s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



1 
 

 
 

 
 
 
 
 

Zpráva o činnosti příspěvkové organizace 
Centrum pro otevřenou kulturu 

za rok 2023 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



2 
 

 
Obsah: 
 
 
1 Úvod 
1.1 Základní informace o organizaci 
1.2 Poslání Centra pro otevřenou kulturu 
2 Prostory COK 
2.1 Prostory Divadla 29 
2.2 Rozloučení s GAMPOU na Příhrádku  
2.3 Nová GAMPA v areálu Automatických mlýnů  
2.4 Smlouva o společném užívání budovy GAMPA/Sféra s CPD 
3 Materiálně technické zabezpečení COK 
4 Web COK 
5 Personální zajištění aktivit COK 
6 Programoví a mediální partneři COK 
7 Činnost Divadla 29 v roce 2023 
7.1 Charakteristika činnosti Divadla 29 
7.2 Nadregionální renomé Divadla 29 
7.3 Festivaly mezinárodního a celorepublikového významu v Divadle 29 
7.4 Budoucnost Festivalu Jeden svět v Pardubicích 
7.5 Rezidenční program AIRinCOK v Divadle 29 
7.6 Spolupráce se spolkem Taje  
7.7 Počet pořadů a návštěvnost Divadla 29 v roce 2023 
7.8 Přehled dotací Divadla 29 získaných na program  
8 Činnost Galerie města Pardubic v roce 2023 
8.1 Realizace výstavního programu 2023 
8.2 GAMPA ve veřejném prostoru 
8.3 Program GAMPY v roce 2023 
8.4 Fungování umělecké rady 
8.5 Edukace 
8.6 Public relation 
8.7 Vstupné 
8.8 Vícezdrojové financování 
8.9 Informace o návštěvnosti Gampy 
9 Slovní komentář k roční účetní závěrce COK k 31.12. 2023 
9.1 Náklady a výnosy 
9.2 Pohledávky a závazky 
9.3 Použití fondů a rozpis zůstatků fondů 
9.4. Průměrný evidenční počet zaměstnanců 
9.5. Návrh na rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření do fondů organizace 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 
 
1 Úvod 

 
1.1 Základní informace o organizaci 
Název: Centrum pro otevřenou kulturu, příspěvková organizace 
Sídlo: Svaté Anežky České 29, 530 02 Pardubice 
IČ: 06495036 
Statutární zástupce: MgA. Zdeněk Závodný, ředitel  
www.otevrenakultura.cz 
 
1.2 Poslání Centra pro otevřenou kulturu 
 
Centrum pro otevřenou kulturu rozvíjí kulturní a umělecký život města a jeho obyvatel 
prostřednictvím interdisciplinárních uměleckých aktivit a podílí se na rozvoji současného umění 
v regionu i za jeho hranicemi.  
 
Své poslání organizace naplňuje prostřednictvím činností, které jsou podrobněji zakotveny a rozvedeny 
v programových koncepcích obou jejích složek. Obecně lze tyto činnosti charakterizovat jako koncepční 
uvádění, rozvoj a podpora současného profesionálního i neprofesionálního umění z oblasti 
performing arts a vizuálního umění v nejširším pojetí těchto uměleckých pojmů a škále současných 
názorových proudů v těchto oblastech umění. Základními rysy koncepční dramaturgie programu COK 
jsou inovativnost, tvůrčí originalita, aktuálnost, umělecká kvalita a přínos pro daný obor. Cílem aktivit 
organizace je to, aby se umění a kreativita staly organickou součástí života města a regionu, zlepšení 
kvality života a kulturní gramotnosti jeho obyvatel a rozvoj kulturní a umělecké rozmanitosti v regionu 
i v rámci České republiky. 

 
2 Prostory COK 
COK své aktivity realizuje v prostorách nacházejících se v historickém centru Pardubic. D29 v ulici Sv. 
Anežky České, kde je rovněž i sídlo organizace, Gampa na pardubickém Příhrádku, nyní 
v Automatických mlýnech. Oba prostory jsou situovány velmi blízko od sebe. V případě prostor na 
Příhrádku byl ukončen nájemní vztah s Národním památkovým ústavem k 31.8.2023. Od listopadu 
2023 získalo COK do výpůjčky nové galerijní prostory. Od 1. listopadu 2018 jsou prostory v budově č.p. 
29 užívané COK ve vlastnictví statutárního města Pardubice a COK tyto prostory užívá na základě 
smlouvy o výpůjčce. Tato smlouva byla v roce 2022 prodloužena o dalších pět let.  

 
2.1 Prostory Divadla 29 
Sestávají z multifunkčního sálu typu black box s kapacitou 110 sedících diváků, klubovou scénou (Klub 
29) s kavárnou a galerií s kapacitou 60 sedících diváků a sklepními prostory uzpůsobenými jako 
laboratoř pro realizaci workshopů.  
V květnu 2019 COK odeslalo Rozvojovému fondu a Odboru majetku a investic (OMI) žádost o řešení 
nevyhovujícího technického stavu některých prvků ve společných prostorách objektu. Současně zde 
poukázalo na nevhodné a zastaralé vizuální řešení některých prvků ve foyer, orientačního systému 
v budově a na potřebu redesignu vývěsních štítů Českého rozhlasu a Divadla 29. Od té doby byly 
částečně provedeny některé dílčí opravy ve foyer (sanace vlhké omítky, oprava rohových lišt) a  
v červenci a srpnu 2020 byla provedena oprava okenních a dveřních prvků v čp. 29. Celkové řešení 
redesignu vstupních prostor bylo zatím odloženo především z důvodu nedostatku financí.  
Problém přehřívání sálu Divadla 29 v jarních a letních měsících přetrvává. Na základě jednání COK 
a statutárního města Pardubice (OMI) bylo provedeno odborné posouzení stávajícího stavu 

http://www.otevrenakultura.cz/


4 
 

vzduchotechniky, kdy bylo konstatováno, že vzduchotechnika v sále nevyhovuje výkonem jednotky a 
neumožňuje chlazení přiváděného vzduchu. OMI a RFP nechalo od společnosti MTech s.r.o. zpracovat 
studii větrání a klimatizace v prostorách sálu Divadla 29. Realizace úprav dle této studie bude záležet 
na přidělení finančních prostředků z rozpočtu města v roce 2024. Jako jedno z dílčích opatření 
napomáhajících k eliminaci zvýšených teplot v sále byly navrhovány vnější okenice na všechny okenní 
výplně. 
   
2.2 Rozloučení s GAMPOU na Příhrádku  
V roce 2023 se GAMPA rozloučila se svým dřívějším působištěm v budově bývalé sýpky v historickém 
komplexu před vstupem do pardubického zámku. Nájemní smlouva s NPÚ byla ukončena k 31.8.2023. 
Výstavní činnost a další programová činnost pro veřejnost byla několikadenním rozlučkovým 
programem ukončena k 16.4.2023. V průběhu druhého čtvrtletí, kdy byly prostory již pro veřejnost 
uzavřeny, probíhaly vyklízecí práce a další příprava ke stěhování. Proběhlo čištění podlah, výmalba a 
další drobné opravy tak, aby byl prostor připraven k předání. Po dohodě s NPÚ byly v prostorách i po 
vystěhování ponechány některé prvky (skleněný vstupní štít, zástěna výtahu ve foyer), jejich další 
využití bude dle dohody řešeno s novým nájemcem, kterého NPÚ dosud hledá.  
 
2.3 Nová GAMPA v areálu Automatických mlýnů 
Na přípravě projektu nové GAMPY v areálu Automatických mlýnů se COK podílelo od května 2018. 
Finální záměr zbudování Centrálních polytechnických dílen (CPD) – Sféry a GAMPY včetně 
harmonogramu a financování stavby byl schválen Zastupitelstvem dne 28. května 2020. Na tento akt 
navázalo vypsání zadávacího řízení a následně realizace stavby. Její dokončení a předání bylo původně 
plánováno na červen 2023, z důvodu zpoždění některých dodávek a stavebních prací GAMPA 
realizovala své stěhování a práce na zahajovací výstavě Mlýnský ostrov ve velmi ztížených podmínkách 
– prakticky paralelně se stavbou. Dle plánu započaly instalační práce na zahajovací výstavě počátkem 
druhého srpnového týdne, a to instalací rozměrného díla umělce Artura Magrota, které pokrylo cca 
2/3 výstavního prostoru autorsky pojatou podlahou. V dalších týdnech probíhaly práce na dalších 
uměleckých instalacích a celkové přípravě prostoru pro slavnostní otevření, které bylo plánováno na 
29. září–1. října 2023. Prolínání stavebních prací a přípravy expozice přinášelo mnoho rizik pro 
umělecká díla, která takto byla vystavena např. velké prašnosti a rizikům poškození ze strany stavby. 
Pro celý kolektiv COK, jeho spolupracovníků a spolupracovnic, umělců a umělkyň bylo toto období 
velmi náročné. Instalaci výstavy a přípravu prostoru se podařilo k termínu zahájení dokončit jen díky 
velké obětavosti všech zapojených. 
 
Společnou komunikací a koordinací slavnostního otevření byla na sklonku roku 2022 pověřena Marcela 
Straková, výkonná ředitelka Nadace Automatické mlýny. Ta však nastoupila od května/června 2023 do 
dlouhodobé pracovní neschopnosti. Její agenda a role se tak rozprostřely mezi další členy a členky 
dílčích pracovních skupin (programové, PR, porad vedení). Později v letních měsících pak byl do procesu 
příprav slavnostního zahájení Nadací Automatické mlýny přizván Michal Caban do pozice výkonné 
produkce a režie grand openingu, jehož program převzal v podobě, kterou připravila dramaturgická 
rada složená ze zástupců COK, Gočárovy galerie a Nadace AM. Jeho nástupem se situace příprav 
stabilizovala a openingový program se ve spolupráci všech zainteresovaných institucí podařilo úspěšně 
realizovat ve třech openingových dnech na přelomu září a října. 
 
Co se týče prostorových dispozic nové GAMPY, COK od počátku ve studiích proveditelnosti uvádělo 
potřebu kancelářského zázemí min. pro 4 zaměstnance (požadavek ve studii proveditelnosti zněl: 
„Jedna až dvě místnosti standardní velikosti min. 2x15m2...“). V projektové dokumentaci i v technické 
zprávě stavby bylo rovněž od počátku zakresleno a popsáno, že GAMPA bude mít obě kanceláře ve své 
budově. Proto bylo překvapením, že jeden ze dvou kancelářských prostor v budově nové GAMPY byl 
přidělen CPD – Sféře. Kancelářské zázemí velikosti 18,9m2 je pro nynějších 5 pracovníků či pracovnic 
zcela nedostatečným a nevyhovujícím jak z hygienického, tak provozního hlediska. Vzhledem k tomu, 



5 
 

že počet zaměstnanců v GAMPĚ se rozšíří v roce 2024 na 6 osob, je nutné intenzivně hledat takové 
řešení, aby GAMPA získala druhou kancelář ve své budově zpět do svého užívání.  Současná situace  
nás nutí nadále užívat kancelář GAMPY v budově D29, což má dva negativní dopady na chod COK: 1) 
způsobuje nepraktickou dislokaci/rozdělení týmu GAMPY, 2/ blokuje zamýšlené změny využití prostor 
v budově D29 – po otevření nové GAMPY měla být dosavadní kancelář GAMPY v D29 využita jako 
kancelář pro techniky a jejich současná kancelář v mezipatře se měla vrátit ke svému původnímu využití 
jako zázemí pro účinkující, pronájmové aktivity, rezidenční pobyty atp. Navíc od roku 2024, kdy by se 
měl tým GAMPY rozšířit o dalšího zaměstnance už ani dislokovaná kancelář v budově D29 nebude 
dostačovat. 
 
Jako problematická se v nových prostorách jeví rovněž absence akustického oddělení lektorského 
zázemí a výstavního prostoru. V původní studii se s tímto oddělením počítalo, avšak v procesu realizace 
bylo akustické dělení nahrazeno masivním posuvným paravánem, který však tuto funkci neplní. 
Aktivity, které nesouvisí přímo s probíhající výstavou, jsou zde tedy hůře realizovatelné – vzájemně se 
narušují.  
 
V řešení je rovněž společný provoz recepce GAMPY a Sféry, tj. koordinace návštěvnického servisu. Do 
konce roku provoz zajišťovaly obě instituce zvlášť (včetně vstupenkového systému). Do budoucna by 
však (dle původních dohod) měla provoz hlavní recepce zajišťovat Sféra tak, aby kustod či kustodka 
GAMPY mohl/a fungovat v interiéru výstavy. 
 
V souvislosti s provozem v nové budově řeší COK celou řadu závad ( v tuto chvíli má seznam závad cca 
50 položek). 
 
2.4 Smlouva o společném užívání budovy GAMPA/Sféra s CPD 
 
Od druhé poloviny roku 2023 řeší COK uzavření smlouvy o společném užívání prostor s Centrálními 
polytechnickými dílnami z.s., která má ošetřit společné fungování v nové budově, která byla oběma 
organizacím dána statutárním městem Pardubice do společné výpůjčky. Vzhledem k velmi obtížné 
specifikaci způsobu rozpočítávání nákladů na prostory sdílené oběma organizacemi, k nejasnostem 
pod jaké měření spadají jednotlivé části budovy a k zvýšené pracovní náročnosti spojené s otevřením 
nových prostor, byla finalizace znění smlouvy posunuta do roku 2024.  
 

3 Materiálně technické zabezpečení COK 
V průběhu roku 2023 COK pořizovalo do dlouhodobého majetku pouze lešení pro instalaci výstav a 
manipulaci se světly v nových prostorách GAMPY. Stavební a jiné technické úpravy v prostorách 
Divadla 29 nebyly realizovány. V letech 2019 a 2020 se v postupných krocích podařilo dovybavit 
provizorní lektorský ateliér v prostoru tzv. malé galerie GAMPY na Příhrádku variabilními funkčními 
prvky – herními panely, stoly, sedátky s úložnými prvky. V prvním pololetí 2023 – tj. před stěhováním 
do nových prostor – proběhly drobné oprávky herních panelů (přebroušení, přemalba apod.). Po 
přestěhování do nové GAMPY se část mobiliáře začala ihned využívat (sedátka s úložnými prvky, stoly), 
další bude v čase mezi výstavami (březen 2024) upraven a umístěn.  
Do GAMPY byl v roce 2023 pořízen mobilní pult pro práci kustoda. V rámci dodávky stavby GAMPA 
získala rovněž do výpůjčky projekční, světelnou a audiovizuální techniku a mobiliář. Oficiální předání 
majetku však do konce roku neproběhlo.  

 
4 Web COK 
Od roku 2020 disponuje COK novou internetovou prezentací, která sjednocuje všechny složky do 
jednoho funkčního webu. V průběhu roku 2021 GAMPA svépomocí existující strukturu doplnila o 
záložku prezentující a nabízející publikace a autorský merchendize: 



6 
 

 https://www.otevrenakultura.cz/cs/gampa/publikace-merch, a rovněž představující seriál spjatý s 
tématy umění a veřejného prostoru:  
https://www.otevrenakultura.cz/cs/gampa/umeni-pro-verejny-prostor, který je průběžně doplňován. 
V roce 2022 vzniklo doplnění struktury o nový projekt Mlýnský ostrov podpořený Fondy EHP/Norskými 
fondy, jehož vyvrcholením bude zahajovací výstava v nových prostorách v roce 2023: 
https://www.otevrenakultura.cz/cs/gampa/mlynsky-ostrov.  
V souvislosti se stěhováním GAMPY probíhá částečná obsahová revize a update webu. Struktura byla 
doplněna rovněž o záložku vzdělávání: 
https://www.otevrenakultura.cz/cs/gampa/vzdelavani   

 
5 Personální zajištění aktivit COK 
V roce 2023 měla organizace k 31.12. celkem 10 zaměstnanců na HPP (9 zaměstnanců na plný úvazek, 
1 zaměstnanec na 0,5 úvazku), kteří zajišťují chod organizace a všech jejích aktivit po řídící, odborné, 
administrativní, organizační a provozní stránce. Další personální potřeby jsou řešeny prostřednictvím 
externích spolupracovníků (DPP a DPČ) a prostřednictvím využívání dobrovolnických aktivit.  
 
Personální situace v GAMPĚ 
V personálních kapacitách GAMPY dlouhodobě chyběla pozice produkční/ho. Tato pozice byla 
obsazena k 1. říjnu 2022, avšak zaměstnankyně zastávající tuto pozici se rozhodla pracovní poměr 
ukončit k 31. srpnu 2023. K 30. září 2023 pak pracovní poměr ukončila zaměstnankyně na pozici hlavní 
kustodky / návštěvnického servisu. Absence těchto osob ve velmi náročném období přesunu a zahájení 
provozu v nových prostorách COK částečně vykrývalo externisty a externistkami. Pozice produkční/ho 
se rozdělila mezi dva kolegy (0,5 úvazku HPP – Vojtěch Novák, DPP – Dorota Václavíková), kteří již dříve 
s GAMPOU a COK spolupracovali. Spolupráci se v průběhu podzimu rozhodla také ukončit dlouhodobá 
spolupracovnice v oblasti online marketingu. Zmiňované personální změny byly při nejmenším 
částečně způsobené zvýšeným pracovním zatížením při nízkém finančním ohodnocení práce.  
 
K posílení týmu GAMPY dochází až se začátkem roku 2024, kdy se podařilo na základě výběrového 
řízení obsadit pozici koordinátorky provozu galerie. Tato pozice s rozšířenými kompetencemi nahradila 
dosavadní pozici hlavní kustodky.  V rozpočtu na rok 2024 se dále podařilo prosadit navýšení 
prostředků na osobu technického produkčního, výběrové řízení proběhne v lednu 2024. Do 28. února 
2024 je rovněž otevřeno výběrové řízení na programového ředitele či ředitelku GAMPY.  
 
Pozice programových a odborných spolupracovníků a spolupracovnic a PR jsou řešeny externisty a 
externistkami (např. externí odborná spolupráce na projektu diskusní platformy k tématům umění ve 
veřejném prostoru Pardubic – 2 osoby na smlouvu o dílo, spolupráce s externími kurátory a lektory). 
Další nárazová výpomoc (např. v době instalací a deinstalací výstav, realizace festivalů) je řešena rovněž 
brigádně. 
 
Provoz galerie v novém působišti je spjatý s řadou nových produkčních, technických, administrativních, 
kurátorských i komunikačních úkonů a realizací komplexnějších strategií. Další navýšení úvazků je proto 
pro celistvou kvalitu fungování žádoucí – primárně by měla být personálně posílena oblast edukace (v 
tuto chvíli 1 HPP) a oblast PR (v tuto chvíli vykonává programové vedení ve spolupráci s externistkou 
– cca 0,2 úvazku na online marketing).  
 

6 Programoví a mediální partneři COK 
Program COK je významným způsobem dotvářen a doplňován aktivitami pardubických kulturních 
neziskovek Taje (navázala na činnost spolku Terra Madoda) a Offcity, které s D29 i Gampou 
programově a produkčně spolupracovaly již před vznikem COK. Tyto organizace realizují v prostorách 

https://www.otevrenakultura.cz/cs/gampa/publikace-merch
https://www.otevrenakultura.cz/cs/gampa/umeni-pro-verejny-prostor
https://www.otevrenakultura.cz/cs/gampa/mlynsky-ostrov


7 
 

COK projekty Filmfuse, Offcity architekti, Ostrovy v pohybu a také organizují rezidenční pobyty pro 
umělce. 
Dalšími programovými partnery COK v regionu jsou např. Péče pro duševní zdraví z.s., Paleťáci, nebo 
Univerzita Pardubice. Mezi mimopardubické partnery COK patří Nová síť z.s. – Praha, festival Tanec 
Praha, Člověk v tísni o.p.s., Divadlo Alfréd ve dvoře, Praha nebo Bludný kámen z.s., Opava. 
Mediálními parnery COK jsou servery Jazzport, Pardubice živě, časopis Fullmoon a Český rozhlas 
Pardubice. 
Mezi dlouhodobé mediální partnery GAMPY patří periodika věnující se výtvarnému umění: časopisy 
Artikl, Artmap, Flashart, Art&Antique anebo internetová televize Artyčok.tv. 
Od zahájení příprav na otevření areálu Automatických mlýnů se staly blízkými partnery GAMPY  
Gočárova galerie, vzdělávací centrum Sféra a Nadace Automatické mlýny.  
GAMPA dále v lokálním kontextu spolupracuje s Východočeským muzeem (realizace Pardubické 
muzejní noci) a místními spolky Offcity, Taje nebo architektonickým ateliérem Atlas forem (realizace 
výstav ve vitrínové galerii Atlas forem galerie). V rámci zahajovací výstavy v Automatických mlýnech 
GAMPA rovněž spolupracovala s Východočeským divadlem, které přímo do prostor expozice situovalo 
své scénické čtení vycházející z dobové korespondence.  
 
GAMPA je zakládajícím členem neformální platformy Nerůst v kultuře.  
  
Důležitým programovým partnerem GAMPY v roce 2023 je také norský nezávislý umělecký projekt 
Detroit Kunsthalle, jenž je partnerem v projektu Mlýnský ostrov podpořený grantem z Fondů 
EHP/Norských fondů. 
 
  
 

7 Činnost Divadla 29 v roce 2023 
 
7.1 Charakteristika činnosti Divadla 29 
Divadlo 29 se od svého vzniku v roce 2002 profiluje jako multižánrové kulturní centrum zaměřené na 
uvádění a podporu současného nemainstreamového umění především z oblasti performing arts 
(divadlo, tanec, hudba, performance), literatury, výtvarného umění, filmu a nových médií. Součástí 
aktivit D29 je produkční podpora a podílení se na vzniku nových uměleckých děl formou realizace 
rezidenčních uměleckých pobytů, vzdělávací aktivity pro veřejnost v oblasti kultury a umění a podpora 
kulturně-komunitních aktivit v regionu. 
 
Programová koncepce Divadla 29 stojí na pěti programových liniích: 
 
1/ Uvádění současného nemainstreamového umění  
Realizuje se prostřednictvím několika celoročních projektů, jejichž společným rysem je jasná 
programová koncepce, vícezdrojové financování, kontinuita a důraz na uměleckou kvalitu, inovativnost 
a aktuálnost jednotlivých programů.  
2/ Podpora rozvoje uměleckých aktivit 
Od svého vzniku realizuje D29 ve spolupráci se spolkem Terra Madoda tzv. rezidenční pobyty pro 
umělce, které spočívají v nabízení prostor a vybavení D29 vybraným umělcům z regionu i mimo něj pro 
vytvoření nového uměleckého díla. Na vzniku těchto představení spolupracuje D29 i koprodukčně. 
Ročně se v D29 realizují 3-4 rezidenční pobyty. 
3/ Rozvoj vzdělávání v oblasti kultury a umění 
D29 realizuje průběžně řadu uměleckých workshopů pro veřejnost. Nejvýznamnějším vzdělávacím 
projektem D29 je od roku 2011 celoroční projekt AniLab, který je zaměřen na vzdělávání mládeže i 
široké veřejnosti v oblasti animovaného filmu, počítačové animace a multimédií.  
4/ Podpora komunitních aktivit v regionu 



8 
 

Součástí aktivit D29 je vytváření prostoru a podmínek pro komunikaci, setkávání a navazování 
kulturních kontaktů a vazeb v rámci regionu i mimo něj a podpora nejrůznějších kulturně-komunitních 
aktivit.  
5/ Kulturní aktivity ve veřejném prostoru a site-specific aktivity 
D29 od počátku své existence iniciovalo a koprodukovalo několik multižánrových kulturních akcí a 
situovaných do veřejného prostoru města –Ostrovy/Islands v Tyršových sadech - nebo do dnes již 
nefunkčních prostor - festival Stanice Pardubice v  Kině Sirius na pardubickém nádraží v r. 2014, festival 
Střelnice v areálu bývalé vojenské plovárny Pod vinicí v r. 2015. V r. 2013 bylo D29 iniciátorem a 
pořadatelem multižánrového festivalu Automatické kulturní mlýny v prostorách Automatických 
mlýnů. D29 bylo jedním z iniciátorů vzniku mezioborové pracovní skupiny Mlýny, která pro město 
připravila projektový záměr konverze areálu Automatických mlýnů na pardubickou kulturfabrik.  
 
7.2 Nadregionální renomé Divadla 29 
V kontextu České republiky je Divadlo 29 jedním z několika málo kulturních center zaměřených na 
oblast nekomerčních performing arts, která svými aktivitami výrazně posouvá kulturní kredit Pardubic. 
Vedle několika ocenění (Cena festivalu Next Wave, nominace na cenu Česká divadelní DNA, cena Česká 
divadelní DNA) získávají projekty Divadla 29 každoročně vysoké bodové hodnocení u odborných 
grantových komisí Ministerstva kultury ČR. 
 
7.3 Festivaly mezinárodního a celorepublikového významu v Divadle 29 
Festival Tanec Praha  
Největší a nejvýznamnější český festival současného tanečního a pohybového divadla Tanec Praha, 
jehož regionální část Divadlo 29 každoročně pořádá od roku 2007. 
 
Festival Jeden svět 
Divadlo 29 bylo od roku 2002 do 2022 společně s organizací Člověk v tísni a spolkem Terra Madoda 
spolupořadatelem regionální části největšího evropského festivalu dokumentárních filmů 
s lidskoprávní tematikou Jeden svět. V roce 2023 festival v Pardubicích neproběhl (viz kapitola 7.4 
níže). 
 
7.4 Budoucnost Festivalu Jeden svět v Pardubicích 
V roce 2023 v Pardubicích bohužel neproběhla regionální část festivalu Jeden svět. Hlavním důvodem 
byla únava dosavadních dlouholetých hlavních koordinátorů festivalu Anny Hrabáčkové a Pavla 
Ševčíka, kteří pardubickou část festivalu připravovali ve svém volném čase a v roce 2023 dospěli 
k tomu, že si musí dát přestávku. Nepochybně to souvisí i s ukončením činnosti spolku Terra Madoda, 
který při realizaci poskytoval částečnou podporu i odchodem několika klíčových spolupracovníků z řad 
studentských dobrovolníků. Dalším faktorem, který přispěl k rozhodnutí festival letos nepořádat je 
komplikace s jeho financováním. Dosud byl festival financován z dotace statutárního města Pardubice, 
o kterou žádala společnost Člověk v tísni. Tento model je pro Člověka v tísni zbytečně komplikovaný a 
proto od něj v regionech upouští. Příjemci dotací v regionech se tak stávají místní pořadatelé, kteří 
festival v koprodukci s Člověkem v tísni realizují. Proto byla svolána schůzka s koordinátory festivalu, 
ředitelem COK, vedoucím odboru kultury MmP a náměstkyní pro kulturu Jiřinou Klčovou, kde byla 
otázka řešení další budoucnosti festivalu v Pardubicích diskutována. Byl navržen nový model 
financování, kdy by příjemcem a administrátorem dotace bylo COK. Jelikož ale COK jako příspěvková 
organizace města nemůže v dotačním programu žádat, bylo navrženo, aby město prostředky na 
festival poskytlo do rozpočtu COK v rámci navýšení příspěvku na program v rámci provozního 
příspěvku. Tento požadavek byl promítnut do návrhu rozpočtu COK na rok 2024 a na závěr roku 
schválen ZmP.  
 
7.5 Rezidenční program AIRinCOK v Divadle 29 



9 
 

Divadlo 29 od počátku své existence realizuje tzv. rezidenční pobyty pro umělce, kdy jsou prostory a 
technika Divadla 29 nabízeny jednotlivým umělcům či souborům k realizaci nového uměleckého díla. 
Běžně se v Divadle 29 realizovaly v průměru 2 rezidenční pobyty ročně. Od roku 2020, kdy došlo 
k pandemii COVID -19, se ukázaly rezidenční pobyty jako jedna z nemnoha forem podpory umělců, 
kteří během pandemie přišli o možnost tvořit a prezentovat svou tvorbu. Od roku 2021 byly rezidenční 
pobyty rozšířeny o hudební rezidence v rámci projektů Jazzconnexion a Electroconnexion. Jejich cílem 
byla stimulace vzniku nových hudebních projektů především pro hudebníky mladé a střední generace 
a poskytnutí profesionálního technického a produkčního zázemí pro vytvoření nového hudebního díla 
včetně pořízení jeho profesionálního audiozáznamu. V letech 2021 – 2022 se realizovalo celkem 8 
hudebních rezidencí. V rámci rozvíjení rezidenčních aktivit byl v říjnu 2022 připraven nový projekt 
s názvem AIRinCOK, na který COK podalo žádost o financování v rámci dotační výzvy Národního plánu 
obnovy (NPO). Tato žádost byla úspěšná a COK získalo v roce 2023 z prostředků NPO částku ve výši 
809 000 korun na realizaci celkem 6 rezidenčních pobytů v roce 2023. Všech 6 rezidencí bylo úspěšně 
realizováno a vyúčtování dotace NPO bylo v řádném termínu odesláno.  
 
7.6 Spolupráce se spolkem Taje   
Na závěr roku 2022 ukončil po dvaceti letech svou činnost pardubický spolek Terra Madoda, který 
byl nejvýznamnějším programovým partnerem Divadla 29 od počátku jeho existence. Tento spolek se 
podílel na programu Divadla 29 zejména v oblasti divadla a současného tance svým projektem Ostrovy 
v pohybu. Spolek Terra Madoda realizoval v D29 dále filmový projekt Filmfuse a podílel se na realizaci 
mezinárodního festivalu dokumentárních filmů s lidskoprávní tematikou Jeden svět. V letech 2004 – 
2008 pořádal spolek Terra Madoda společně s Divadlem 29 festivaly umění ve veřejných prostorách 
města Ostrovy/Islands. Na činnost spolku Terra Madoda navazuje nově vzniklý pardubický spolek Taje, 
který od roku 2023 přebral velkou část jeho aktivit, zejména projekt Ostrovy v pohybu, na který se 
spolku podařilo získat finanční podporu od MKČR i města Pardubice a projekt byl úspěšně realizován. 
Filmový projekt Filmfuse, který byl do roku 2022 realizován rovněž pod hlavičkou spolku Terra Madoda, 
pokračoval v roce 2023 jako samostatný projekt realizovaný jeho dramaturgy Pavlem Ševčíkem a 
Annou Hrabáčkovou.  
 
7.7 Počet pořadů a návštěvnost akcí v Divadle 29 v roce 2023 
 

Návštěvnost akcí v Divadle 29 –  1. pol. 2023 počet akcí návštěvnost 
    
Programy v Divadle 29 45 1616 
Programy v Klubu 29  25 664 
Akce programových partnerů (Taje z.s. , Offcity z.s., Filmfuse) 12 449 
Výstavy v Klubu 29 4 790 
Workshopy AniLab 13 104 
   
Programy v sále D29 a Klubu 29 celkem 99 3623 
Pronájmové programy 17 878 
   
 Celkem 1. pol. 2023 116 4501 

 
Návštěvnost akcí v Divadle 29 –  2. pol. 2023 počet akcí návštěvnost 
    
Programy v Divadle 29 33 1136 
Programy v Klubu 29  17 430 
Akce programových partnerů (Taje z.s. , Offcity z.s., Filmfuse) 21 782 



10 
 

Výstavy v Klubu 29 5 1020 
Workshopy AniLab 20 120 
Openingový program AM 5 2000 
Programy v sále D29 a Klubu 29 celkem 96 5488 
Pronájmové programy 15 754 
   
 Celkem 2. pol. 2023 116 6242 

 
Návštěvnost akcí v Divadle 29 v roce 2023 počet akcí návštěvnost 
    
Programy v Divadle 29 78 2752 
Programy v Klubu 29  42 1094 

Akce programových partnerů (Taje z.s. , Offcity z.s., Filmfuse) 33 1231 

Výstavy v Klubu 29 9 1810 
Workshopy AniLab 33 224 
Openingový program AM 5 2000 
Programy v sále D29 a Klubu 29 celkem 195 9111 
Pronájmové programy 32 1632 
   
 Celkem 2023 232 10743 

 
7.8 Přehled dotací Divadla 29 získaných na program v roce 2023 
 
Zdroj  Název projektu částka 
Magistrát města Pardubic rozpočet města  Tanec Praha 65 000 
    Etnoconnexion 95 000 
    Výstavní program v klubu 60 000 
    Jazzconnexion 110 000 
   Electroconnexion 85 000 
    AniLab 75 000 
  Textconnexion  10 000 
Celkem MmP   500 000 
    
Ministerstvo kultury ČR SOU - hudba Jazzconnexion 350 000 
 SOU - hudba Electroconnexion 240 000 
 SOU - audiovize Anilab 100 000 
 SOU - literatura Textconnexion 90 000 
 Národní plán obnovy AIRinCOK 2023 809 000 
Celkem MKČR   1 589 000 
    
Pardubický kraj podpora kult. aktivit Jazzconnexion 25 000 
  Electroconnexion 20 000 
  AniLab 20 000 
  Textconnexion 15 000 
Celkem PK   80 000 
    
Celkem dotace na program     2 169 000 



11 
 

 
 
 
8 Činnost Galerie města Pardubic v roce 2023 
 
Po prvním čtvrtletí roku 2023 GAMPA uzavřela svou výstavní a další programovou činnost v prostorách 
na Příhrádku. Mezi lednem a dubnem 2023 byl ukončen projekt Intermezzo. Nejvýrazněji do programu 
prvního čtvrtletí vstoupila mexická umělkyně Cristina Maldonado svou „Školou magického 
obdarovávání“ v rámci programové vrstvy „Slučování vrstev“. Jednalo se o výstavní intervenci a sérii 
dalších událostí – workshopů a setkání. Umělkyně Cristina Maldonado se rovněž aktivně zapojila do 
realizace programů pro seniorky.  
V rámci programu dále probíhaly tradiční dílny pro rodiny, děti a seniory, nebo také setkání a projekce 
uměleckého snímku Habimy Fuchs v rámci vrstvy „Mimochodem“. Ve spolupráci se spolkem Taje se v 
prostorách galerie uskutečnilo divadelní představení Návštěva.  
 
GAMPA se společně s Divadlem 29 zapojila do přípravy a realizace oslav narozenin umění (Art‘s 
Birthday). Do programu se zapojila konceptem „jednovečerní“ školy umění, do níž se zapojili umělci 
spolupracující na realizaci projektu Mlýnský ostrov.  
 
Svou činnost na Příhrádku GAMPA uzavřela pětidenním programem, jež byl komponován pro široké 
návštěvnické spektrum. Jeho součástí byly dílny, umělecká setkání, performance a debaty s umělci a 
umělkyněmi, kurátory a kurátorkami participujícími na projektu Intermezzo. Součástí pětidenního 
programu „Sbohem a Příhrádek“ byly rovněž unikátní audiovizuální performance (Tim Shaw & Dirty 
Electronics, LyrArkestra+), na jejichž realizaci GAMPA také spolupracovala s projektem Divadla 29 
Electroconnexion (Tim Shaw & Dirty Electronics). 
 
Během prázdninových měsíců probíhaly tradiční příměstské tábory, z důvodu stěhování však oproti 
předchozím letům v omezenější míře. Uskutečnily se dva tábory pro děti ve věku od 5 do 14 let a jeden 
tábor animační. 
 
Souběžně s realizací programu v prostorách Příhrádku GAMPA intenzivně pokračovala v přípravách 
zahajovacího výstavního projektu Mlýnský ostrov, jehož součástí byla také výzkumná fáze a bilaterální 
spolupráce s norským partnerem Detroit Kunsthalle (kurátor: Kjetil Kristensen). U příležitosti projektu 
Mlýnský ostrov vznikla rovněž podcastová série k tématu umělecké spolupráce nebo také hudební 

MmP; 500 000; 
23%

MKČR; 780 000; 
36%

PK; 80 000; 4%

NPO; 809 000; 
37%

Dotace na program Divadla 29 v roce 2023 

MmP MKČR PK NPO



12 
 

album Studio Winternitz, jehož základ vznikl v roce 2017 v rámci zvukového workshopu v 
Automatických mlýnech vedeného hudebníky Ondřejem Ježkem a Tomášem Procházkou v roce 2017. 
Workshop spolupořádalo Divadlo 29 – projekt Electroconnexion a spolek Offcity v rámci festivalu 
LABoratory. Realizace alba na vinylové desce vznikla díky finanční podpoře Fondů EHP/Norský fondů.  
 
V mezidobí před otevřením nové GAMPY byla realizována také shrnující publikace k 10 letům fungování 
GAMPY na pardubickém Příhrádku, kterou editorsky připravil umělec, kurátor a spolupracovník 
GAMPY Vojtěch Novák. 
 
Přípravy vedoucí k otevření nové GAMPY jsou popsány výše v kapitole 2.3, nová GAMPA byla společně 
s dalšími partnery v areálu Automatických mlýnů veřejnosti představena v rámci velkého otevření ve 
dnech 29. září–1. října 2023. Během těchto dní GAMPU navštívilo přibližně 6 500 návštěvníků. Toto 
číslo předčilo dřívější prognózy. Vysoký zájem veřejnosti přetrvával i nadále až do konce roku 2023. 
 
Po přestěhování do Automatických mlýnů GAMPA postupně začala obnovovat pravidelné doprovodné 
a edukativní programy a uskutečňovat další umělecké aktivity specificky situované do prostor expozice: 
umělecké performance, scénická čtení (ve spolupráci s Východočeských divadlem), krátkodobé tvůrčí 
rezidence (program dočasného "trosečnictví" u příležitosti výstavy Mlýnský ostrov). Z kapacitních a 
organizačních důvodů však byla realizace programů pro školy odložena až na rok 2024. 
 
8.1 Realizace výstavního programu 2023 
Po prvním čtvrtletí roku 2023 GAMPA uzavřela svou výstavní a další programovou činnost v prostorách 
na Příhrádku. 16. dubnem 2023 byl ukončen vícevrstevnatý dlouhodobý projekt Intermezzo.  
 
Pro slavnostní zahájení nového provozu GAMPA připravila výstavní projekt Mlýnský ostrov, který byl 
veřejnosti představen 29. září 2023. Tato výstava je součástí širšího projektu mezinárodní spolupráce 
s norským partnerem Detroit Kunsthalle.  
 
8.2 GAMPA ve veřejném prostoru  
GAMPA v průběhu roku dále pracovala na projektu Umění pro veřejný prostor Pardubic, navázala na 
činnost předchozích let a odprezentovala výstupy z ankety a série workshopů, které se týkaly veřejných 
prostor Pardubice a konkrétně pak návrhů pro drobné změny v Bubeníkových sadech. Zde bylo 
otevřeno potenciální téma iniciace umělecko-architektonické soutěže pro tento park.  Po konzultacích 
s OŠKS a OHA Magistrátu města Pardubic se GAMPA dále věnuje tématům veřejných prostor 
Bubeníkových sadů a Zborovského náměstí. Na doporučení OHA se GAMPA rovněž spojila s Městským 
obvodem IV.  s nímž probíhají jednání týkající se obnovy a oživení archeologického naleziště 
v Pardubičkách. Gampa zde figuruje jako konzultant a potencionální spolupracovník při realizaci 
komunitně-umělecké akce k oživení místa. Pro Radniční zpravodaj vznikla další čísla občasníku k 
tématu Umění pro veřejný prostor. 
  
8.3 Program GAMPY v roce 2023 
MLÝNSKÝ OSTROV-Vícevrstevnatý projekt, kterým GAMPA zahajuje novou etapu své existence, 
zkoumá možnosti časoprostorového vyprávění v kontextu příběhu ikonické stavby Automatických 
mlýnů v Pardubicích. Výstava byla podpořena dotací MKČR a celý širší projekt grantem EHP/Norských 
fondů. Realizována byla dosud v plném rozsahu. 
participující umělci a umělkyně: David Böhm & Jiří Franta, Ondřej Buddeus & kol. (Tereza Bínová, 
Milan Děžinský, Alžběta Stančáková), Kateřina Jirsová, Kristina Fingerlandová, Artur Magrot, Ian 
Mikyska, Tomáš Moravec & další 
hosté: Agnieszka Foltyn (CA/NO), Sayed Sattar Hasan (GB/NO), Alessandro Marchi (IT/NO), Araiz 
Mesanza (ES/NO) & další 
kurátorská dvojice: Kjetil Detroit Kristensen (NO), Šárka Zahálková 



13 
 

Program GAMPY zahrnuje velké množství doprovodných programů, jeho součástí byly dílny, umělecká 
setkání, komentované prohlídky, performance a debaty s umělci a umělkyněmi, kurátory a kurátorkami 
participujícími na projektu. Jejich výčet je k nalezení na webu otevrenakultura.cz 
 
8.4 Fungování umělecké rady  
Umělecká rada GAMPY, jakožto poradní orgán galerie, funguje od května roku 2018. Jejími členy jsou: 
nezávislý kurátor, publicista a kritik umění Radek Wohlmuth, kurátorka ústecké Galerie Hraničář 
Martina Johnová, kurátor ostravské městské galerie PLATO Jakub Adamec, brněnská teoretička umění 
a architektury a kurátorka z platformy 4AM Fórum pro média a architekturu Šárka Svobodová a 
teoretička umění, kurátorka a pedagožka Lucie Váchová. Tým externistů pak doplňují zástupci COK 
– Nikola Březinová, Zdeněk Závodný, Šárka Zahálková. Umělecká rada (mimo Šárky Svobodové a Radka 
Wohlmutha) se v roce 2022–2023 aktivně zapojila do realizace celoročního projektu Intermezzo. 
Neformálně se pak sešla v rámci zakončovací události „Sbohem a Příhrádek“ a znovu pak v září 2023 
před otevřením nové GAMPY v Automatických mlýnech, kdy diskutovala především zkušenosti 
s přechodem do nových prostor, blížící se otevření a plány do roku 2024.  
 
8.5 Edukace 
Ve smyslu galerijní edukace, kterou vedle výstavní činnosti považujeme za klíčovou aktivitu, galerie 
realizuje širokou škálu pravidelných i jednorázových programů pro školy, děti, rodiny, dospělé či 
seniory. V roce 2022 a 2023 na vzdělávacích programech v projektu Intermezzo aktivněji participovali 
také umělci a umělkyně, v prvním čtvrtletí roku 2023 konkrétně mexická umělkyně Cristina Maldonado 
(Seniorské pátky). Pro školy probíhaly v prvním pololetí programy, které rozvíjely jak program k 
projektu Intermezzo, tak pracovaly s veřejným prostorem. V čase před stěhováním z Příhrádku GAMPA 
rovněž vytvářela zázemí pro adaptační skupinu ukrajinských dětí pod vedením ukrajinské lektorky. 
Edukativní programy pro školy byly realizovány jak v kontextu výstavy Intermezzo v interiéru galerie, 
tak ve veřejném prostoru. V období letních prázdnin proběhly tři příměstské tábory, jeden z nich 
animační (v rámci projektu aniLAB).  
V nových prostorách v areálu Automatických mlýnů začala GAMPA po otevření postupně obnovovat 
pravidelné programy pro veřejnost – rodinné středy, seniorské pátky, tvůrčí neděle. Mezi pravidelně 
se opakující programy byly zahrnuty také komentované prohlídky výstavy (vždy ve čtvrtek). Zmiňované 
programy se od října 2023 (komentované procházky), respektive listopadu 2023 (další programy) 
konaly v intenzitě jednou za dva týdny. Zájem o seniorské programy se oproti dalším programům snížil, 
pro nový rok proto lektorka GAMPY připravuje informační setkání v klubech seniorů. 
 
8.6 Public relation 
Budování vztahu s veřejností je pro GAMPU důležité, ať už osobním přístupem, tak prostřednictvím 
sociálních sítí, e-mailové komunikace či tiskovinami. V prostředí online marketingu (správě sociálních 
sítí) GAMPA spolupracovala s externistkou Valentýnou Šatrovou, která se však rozhodla z důvodu 
jiných závazků spolupráci během podzimu 2023 ukončit. Její agendu koncem roku začala postupně 
přebírat nová spolupracovnice GAMPY Elena Pecenová. Další PR, do kterého patří tvorba newsletterů, 
textů pro web a jeho plnění, mediální partnerství apod. zastává programová ředitelka Šárka Zahálková. 
GAMPA dlouhodobě rovněž spolupracuje s fotografkou Marii Sieberovou, která projekty GAMPY 
kvalitně a citlivě dokumentuje.  
  
V kontextu mediálního dosahu, jsou reportáže o projektech GAMPY pravidelnou součástí 
kurátorovaného výběru reportáží online platformy Artyčok.tv zaměřující se na současné umění. Mezi 
mediální partnery GAMPY dále patří odborná media Artalk.cz, FlashArt a Artikl.  
Otevření Automatických mlýnů včetně nové GAMPY se dočkalo poměrně velké mediální pozornosti. 
Rozsáhlejší články vyšly např. v časopisech Artikl, Respekt, Art & Antique. Český rozhlas Pardubice 
připravil seriál věnující se Automatickým mlýnům – jejich historii i současnosti. Online platforma 
Artyčok.tv připravila ze slavnostního otevření video reportáž.  



14 
 

 
8.7 Vstupné 
V prostorách galerie na Příhrádku bylo vstupné nastaveno jako dobrovolné, přechodem do nového 
působiště se COK rozhodlo nastavit vstupné volitelné – obdobně jako ostravská galerie PLATO, s níž 
tento model byl konzultován. Návštěvníci a návštěvnice galerie si tedy dle svých preferencí mohou 
sami určit, jakou částkou galerii přispějí. Na výběr je 10 Kč, 30 Kč nebo 100 Kč.  
Vzhledem k novému společnému fungování recepce GAMPY a Sféry je v řešení také společná pokladna 
a společný prodejní systém, avšak v prvních měsících zkušebního provozu pokladna fungovala 
odděleně. Prodej vstupenek GAMPY byl uskutečňován skrze prodejní systém smsticket.  
 
8.8 Vícezdrojové financování 
Na realizaci výstavního programu a dalších aktivit v roce 2023 získala GAMPA v grantových a dotačních 
řízeních následující podporu:  

 
8.9 Informace o návštěvnosti GAMPY 
 
Intermezzo (GAMPA na Příhrádku) & programy ve veřejném prostoru 
568 návštěvníků výstavy 
99 účastníků programů pro školy (včetně programů ve veřejném prostoru, celkem 5 kolektivů) 
426 účastníků dalších akcí (happeningy, workshopy, dílny apod.) 
Celkem = 1093 osob 
 
Mlýnský ostrov (GAMPA v Automatických mlýnech) 
11840 osob celková návštěvnost do konce roku 2023 
z toho 6 477 návštěvníků slavnostního zahájení (volný vstup) 
z toho další volné vstupy 124 osob 
z toho 4 615 platících návštěvníků 
z toho 499 návštěvníků dalších akcí (workshopy, dílny, živé programy) 
Celková návštěvnost GAMPY v roce 2023 = 12 933 osob 
 
9 Slovní komentář k roční účetní závěrce COK k 31.12.2023 
 
9.1 Náklady a výnosy 
 
Dle účetní závěrky skončilo hospodaření roku 2023 zlepšeným hospodářským výsledkem ve výši 
121 746,08 Kč.   
Rozpočet organizace pro rok 2023 byl plánovaný jako vyrovnaný, s příspěvkem na provoz od 
zřizovatele 8 206 tis. Kč. Hospodaření významně zlepšuje úspěšnost žádostí o poskytnutí neinvestičních 
dotací z Ministerstva kultury na pravidelné projekty Divadla 29 a výstavní činnost GAMPY.  Zároveň se 
podařilo získat dotaci v rámci Národního plánu obnovy na realizaci rezidenčních pobytů v Divadle 29 
s účastí zahraničních umělkyň a umělců. Při sestavování rozpočtu pro rok 2023 byla předpokládaná 
výše výnosů z těchto dotací 1 011 tis. Kč, částka celkově získaných neinvestičních dotací z Ministerstva 
kultury a v rámci Národního plánu obnovy je 2 239 tis. Kč. Projekty byly k 31.12. úspěšně dokončeny. 
 Ve výnosech se projevila také dotace na projekt Mlýnský ostrov financovaná z fondů EHP 2014-2021 

Ministerstvo kultury ČR Výstavní projekt Mlýnský ostrov  650 000 
Grant EHP – Norské fondy projekt Mlýnský ostrov 2022 - 2024 4 275 000 
   
Celkem dotace na program   4 925 000 



15 
 

a to proúčtováním schválených žádostí o platbu č. 2 a 3 za období říjen 2022 až září 2023 včetně 10% 
kofinancování a připravovaná žádost o platbu č. 4 za říjen až prosinec 2023 v celkové výši 2 000 987,76 
Kč.  

Dotace na 
program 

Celkem 
Statutární 

město 
Pardubice 

Ministerstvo 
kultury 

Pardubický 
kraj  

Fondy EHP 2014-
2021 

Divadlo 29 (včetně 
aniLAB) 

1 360 000 Kč 500 000 Kč 780 000 Kč 80 000 Kč   

Divadlo 29 
AIRinCOK (NPO) 

809 000 Kč   809 000 Kč     

GAMPA Mlýnský 
ostrov 

2 650 987,76 Kč   650 000 Kč       2 000 987,76 Kč 

GAMPA Umění ve 
veřejném prostoru 

475 000 Kč 475 000 Kč       

Celkem  5 294 987,76 Kč 975 000 Kč 2 239 000 Kč 80 000 Kč   2 000 987,76 Kč 

 
Na příjmové straně se zároveň snažíme o zvyšování výnosů úpravou vstupného na koncerty a akce 
v Divadle 29.  Vstupné na koncert v nejvyšší cenové kategorii bylo 400,- Kč, oproti 240,- Kč v roce 2022. 
Také poplatky za edukační programy jsme zvýšili, např. za příměstský tábor GAMPING z 2 200,- Kč na 
2 500,- Kč. V GAMPĚ na Přihrádku jsme měli zavedeno pouze dobrovolné vstupné, v Automatických 
mlýnech je variabilní vstupné, návštěvník si sám zvolí v jaké hodnotě si zakoupí vstupenku: 
 

Tržby od 3.10. do 31.12.     hodnota ks částka 
Základní vstupenka 10,00 Kč 973         9 730,00 Kč  
 Základní vstupenka  30,00 Kč 2724      81 720,00 Kč  
Základní vstupenka  100,00 Kč 859      85 900,00 Kč  

Celkem tržby za vstupné            177 350,00 Kč  
 
Náklady 
Celkové náklady organizace byly 14 310 310,56 Kč.  
Jejich výše byla ovlivněna zejména realizací projektu Mlýnský ostrov v GAMPĚ. Největší podíl na 
celkových nákladech tvoří mzdové náklady, a to 45 %, jedná se o mzdové náklady včetně zákonného 
sociálního a zdravotního pojištění ve výši 6 477 tis. Kč (5 714 tis. Kč v roce 2022) z toho 354 tis. Kč (291 
tis. Kč v roce 2022) za práce konané na základě dohod o provedení práce (DPP). U DPP se jednalo 
zejména o práci kustodů v Galerii města Pardubic a to 235 tis. Kč, činnost lektorů pro kurzy Anilab, 
produkční a technické práce v GAMPĚ či grafické práce.  V srpnu a září ukončily pracovní poměr 2 
zaměstnankyně GAMPY: hlavní kustodka a produkční. Bylo vyhlášeno výběrové řízení na pozici hlavní 
kustodky, jejíž pracovní náplň byla upravena pro potřeby nové GAMPY na koordinátorku provozu 
GAMPY a obsazena je od 1.1.2024. Pozice produkční je zajištěna zčásti externě a částečným úvazkem. 
K 31.12. pracovalo v COK 10 zaměstnanců na hlavní pracovní poměr, z toho 9 na plný pracovní úvazek 
a 1 na poloviční, přepočtený stav 9,474:  
Na realizaci výstav, koncertů a představení bylo vynaloženo 2 681 tis. Kč (2 363 tis. Kč v roce 2022) za 
autorské honoráře pro vystupující umělce, pro autory expozic v galerii, kurátory, pro vystavující autory 
v galerii a úhradu podílu na realizačních nákladech za festival Tanec Praha 2023.  
Další významnou položkou jsou náklady na spotřebu el. energie a vytápění, zaúčtovaná částka 561 tis. 
Kč zahrnuje také odhad (dohad) dosud nevyúčtované spotřebované energie v budově GAMPY od září 
do prosince 2023 ve výši 294 tis. Kč. Zvýšené náklady se projevily v souvislosti se stěhováním a 
využíváním nových prostorů.  Nájemné zejména za prostory Galerie města Pardubic na Přihrádku a za 
správu budovy Divadla 29 činilo 207 tis. Kč. 



16 
 

Roční výše odpisů se snížila, do nákladů bylo odepsáno 110 tis. Kč (v roce 2022 částka 161 tis. Kč), 
nedochází tak k základní obnově opotřebovaného a zastaralého majetku.  V roce 2023 bylo pořízeno 
pouze hliníkové lešení do nové galerie za 57 tis. Kč. V dubnu 2023 skončilo odepisování webu COK 
pořízeného v roce 2020. 
Nakoupili jsme drobný dlouhodobý hmotný majetek v celkové hodnotě 146 tis. Kč. Jednalo se zejména 
o potřebné vybavení do rezidenčního ateliéru a GAMPY a nákup zvukové techniky do Divadla 29. 
 
Výnosy 
Celkové výnosy organizace byly 14 432 056,64 Kč. 
Výnosy z transferů jsou celkem 13 501 (v roce 2022 10 530 tis. Kč), z toho příspěvek zřizovatele na 
provoz 8 206 tis. Kč (7 078 tis. Kč v roce 2022). Dále zřizovatel přispěl na program Divadla 29 ve výši 
500 tis. Kč a na projekt Umění ve veřejném prostoru realizovaný v GAMPĚ částkou 475 tis. Kč. 
Neinvestiční dotace z Ministerstva kultury byly celkem 2 239 tis. Kč, z fondů EHP 2014-2021 se ve 
výnosech projevily celkem částkou 2 001 tis. Kč (včetně časově rozlišeného příspěvku zřizovatele na 10 
% vlastní kofinancování z roku 2022. Čtyři pravidelné projekty Divadla 29 získaly podporu Pardubického 
kraje. Jednalo se o dotaci ve výši 80 tis. Kč celkem. Všechny celoroční hudební, edukační i galerijní 
projekty byly realizovány v předpokládaném rozsahu a byly využity všechny poskytnuté prostředky. 
 
Výnosy z hlavní činnosti jsou ve výši 601 tis. Kč z toho za vstupné na akce 590 tis. Kč. 
 
Výnosy v tis. Kč 2019 2020 2021 2022 2023 
vstupné na akce 505 258 214 497 590 

 
Z toho za edukační programy probíhající v Galerii města Pardubic jsme utržili 76 tis. Kč a za kurzy 
animace Anilab v laboratoři Bujón Divadla 29 včetně letních příměstských táborů 67 tis. Kč celkem 143 
tis. Kč (174 tis. Kč v roce 2022). Výše utrženého vstupného v Divadle 29 je 262 tis. Kč a odpovídá 
očekávání, pouze neuskutečnění filmového festivalu Jeden Svět 2023 způsobilo výpadek v tržbách, v 
roce 2022 činily tyto tržby 86 820,- Kč. Také u příměstských táborů byly tržby nižší, vzhledem ke 
stěhování galerie do Automatických mlýnů, kdy o prázdninových měsících dosud nebyly předané 
galerijní prostory stavební firmou, a tak byly uskutečněny pouze 3 týdenní tábory oproti 5 v roce 2022. 
Tržba za vstupné na výstavy a akce v GAMPĚ, včetně dobrovolného vstupného na Přihrádku je 185 tis. 
Kč, v roce 2022 bylo dobrovolné vstupné 9 tis. Kč. Výnosy z prodaného materiálu (např. vinyly, trička, 
publikace, apod.) celkem 7 tis. Kč, 3 tis. Kč výnosy z prodeje dlouhodobého majetku-stojanu na kola, 
který zůstal na Přihrádku a odkoupil ho NPÚ. 
 
Základní ukazatele hospodaření v tis. Kč, vždy k 31.12. :  

Ukazatel 2019 2022 2023 
index 

2023/2022 
index 

2023/2019 
Náklady celkem  9958 11768 14310 122% 144% 
Výnosy celkem 10126 11768 14432 123% 143% 
z toho vstupné 505 497 590 119% 117% 
Zlepšený výsledek hospodaření 168 0 122 - 73% 
Provozní příspěvek 6580 7166 8260 115% 126% 

 
Výnosy z hospodářské činnosti tj. z krátkodobého pronájmu sálu D29 a za spolupráci při provozování 
Klubu 29 činily 329 tis. Kč tj., v roce 2022 to bylo 484 tis., z toho 104 tis. přeúčtování el. energie, které 
nyní se změnou metody v účetnictví v těchto výnosech neobjevují (nezvyšují obraty ani u výnosů ani u 
nákladů). Tržby za krátkodobé pronájmy sálu D 29 se o 20,5 % snížily. Důvodem byla zejména vysoká 
vytíženost zaměstnanců COK v souvislosti s přípravou a realizací projektu Mlýnský ostrov. Dalším 



17 
 

důvodem bylo uskutečnění celoročního projektu AIRinCOK. Pro využívání sálu na několikadenní 
rezidence a koncerty umělců nebylo možné nabízet volnou kapacitu sálu D 29 organizátorům akcí. 
 Náklady zaúčtované v obou prostorách využívaných pro hospodářskou činnost byly celkem 117 tis. Kč.  
 
Výnosy v tis. Kč 2019 2020 2021 2022 2023 
krátkodobé pronájmy 182 60 115 240 190 

 
Za spolupráci při provozování Klubu 29 – baru a občerstvení jsou výnosy celkem 140 tis. Kč. Poplatek 
(nájemné) ze smlouvy o spolupráci nebyl provozovateli zvýšen s ohledem na složitou situaci 
v gastronomických službách.  
 
Výnosy v tis. Kč 2019 2020 2021 2022 2023 
spolupráce v Klubu 29 129 109 95 140 140 

 
V hospodářské (doplňkové) činnosti byl dosažen zlepšený hospodářský výsledek ve výši 212 tis. Kč.  
 
Ukazatel v tis. Kč 2019 2020 2021 2022 2023 
zlepšený hospodářský výsledek hospodářská činnost 199 146 172 285 212 

 
Prostředky získané z doplňkové činnosti jsou využity na krytí potřeb z této činnosti a zlepšení 
hospodářské činnosti. 
 
9. 2 Pohledávky a závazky  
 
Pohledávky (stav na účtu): 
311 odběratelé = 20 tis. Kč, jedná se o vystavené faktury, za publikace a tričko všechny uhrazené 
v lednu 2024 a jedna fa za přefakturaci el. energie za 14 tis, na kterou byla odeslána upomínka 
314 krátkodobé poskytnuté zálohy = 172 tis. Kč, zálohy na služby (teplo, teplá voda, výtah apod.) 
v objektu Sv. Anežky České 29 
315 pohledávky = 42 tis. Kč z toho 37,87 tis. Kč z titulu předprodeje vstupenek prostřednictvím 
smsticket.cz, uhrazené v lednu 2024 a 4,49 tis. Kč dle Smlouvy o spolupráci v Klubu 29, k této 
pohledávce je vytvořena opravná položka 4,49 tis. Kč  
335 pohledávky za zaměstnanci = 1,2 tis. Kč, záloha v hotovosti GAMPĚ na předprodej vstupenek 
381 náklady příštích období = 53 tis. Kč pojistné, odpad, předplatné a náklady na licenci pro antivir na 
roky 2024 a 2025   
388 dohadné účty aktivní = 4 tis. Kč, dohad výnosů za neprodané publikace PHI  
 
Závazky (stav na účtu): 
321 dodavatelé = 108 tis. Kč, zůstatek se skládá z neuhrazených faktur zejména se splatností v lednu 
2024, kdy byly také zaplaceny 
331 zaměstnanci = 333 tis. Kč, mzdy za prosinec, vyplacené zaměstnancům 10.1.2024 
336 sociální zabezpečení = 102 tis. Kč, závazek za prosinec vůči OSSZ, uhrazený 10.1.2024  
337 zdravotní pojištění = 44 tis. Kč, závazek vůči zdrav. pojišťovnám za prosinec, uhrazený 11.1.2024 
342 ostatní daně = 28 tis. Kč, záloha na daň ze závislé činnosti a srážková daň uhrazeno 10.1.2024 
343 daň z přidané hodnoty = 21 tis. Kč, daň. povinnost za 12/2023, splatná k 25.1.2024, uhrazena 
25.1.2024 
378 ostatní krátkodobé závazky = 5,1 tis. Kč, závazek vůči poj. Kooperativa, úrazové poj. zaměstnanců 
uhrazeno 10.1.2024 
384 výnosy příštích období = 13 tis. Kč, tržba za vstupné na koncerty v lednu 2024 v Divadle 29 
zakoupené návštěvníky v předprodeji smsticket.cz v roce 2023  



18 
 

389 dohadné účty pasivní = 651 tis. Kč, náklady (dosud nevyúčtované) zejména za energii a služby od 
RFP a.s. v budově Sv. Anežky České 29-Divadlo 29 ve výši 273 tis. Kč a v GAMPĚ za služby 76 tis. Kč a za 
energie, teplo, vodu celkem 294 tis. Kč za měsíce 9-12/ 2023  
 
9.3 Použití fondů a rozpis zůstatků fondů 
 
1/Fond odměn (účet 411):  
počáteční zůstatek: 300 013,42 Kč 
tvorba celkem ze zlepš. hosp. výsledku roku 2022: 0,- Kč 
čerpání:                                 0,- Kč 
zůstatek:                   300 013,42 Kč 
 
2/Fond kulturních a sociálních potřeb (účet 412):  
počáteční zůstatek: 96 146,72 Kč 
tvorba celkem:         91 235,72 Kč 
čerpání na příspěvek na stravování: -90 000,- Kč 
zůstatek:                   97 382,44 Kč 
 
3/ Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření (účet 413): 
počáteční zůstatek:    146 918,98 Kč 
tvorba:                                      0       Kč 
čerpání celkem:                       0       Kč 
zůstatek:                       146 918,98 Kč 
 
4/ Rezervní fond tvořený z jiných zdrojů Norské fondy (účet 414): 
počáteční stav:         203 682,50 Kč 
tvorba celkem:                     0       Kč  
čerpání celkem:       582 171,81 Kč 
zůstatek:                   621 509,69  Kč 
 
5/ Fond reprodukce majetku, investiční fond (účet 416):  
počáteční zůstatek:   420 068,21  Kč 
tvorba z odpisů:         110 076,00  Kč 
čerpání celkem:            56 374,00  Kč 
zůstatek:                     473 770,21 Kč 
 
9.4 Průměrný evidenční počet zaměstnanců 
 
Průměrný evidenční počet zaměstnanců přepočtený na plně zaměstnané byl 9,474. 
 
9.5 Návrh na rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření do fondů organizace  
 

Rezervní fond                 80%                       97 396,86 Kč    
Fond odměn                   20%                       24 349,22 Kč 

 
Slovní komentář k roční účetní závěrce COK zpracovala Ing. Martina Dvořáková 

Slovní komentář k činnosti GAMPY zpracovala MgA. Šárka Zahálková 
 
V Pardubicích dne 19. 2. 2024 

MgA. Zdeněk Závodný (ředitel organizace) 



 
 
 
 
 

 
 
 
 

ZPRÁVA O ČINNOSTI 
2023 

 
 
 
 

Turistické informační centrum Pardubice, p. o. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Základní informace o organizaci  
Název: Turistické informační centrum Pardubice 
Sídlo: třída Míru 90, 530 02 Pardubice 
Právní forma: příspěvková organizace  
IČ: 06495001  
DIČ: CZ06495001 (registrace k DPH od 1. 6. 2018)  
Statutární orgán: Mgr. et Mgr. Miloslava Christová, ředitelka 
Web: www.pardubice.eu/turista 
E-mail:  info@ticpardubice.cz   

mailto:info@ticpardubice.cz


 

 2 

Obsah 

PŘEDMĚT ČINNOSTI 2 

ČINNOST JEDNOTLIVÝCH STŘEDISEK V ROCE 2022 3 

TURISTICKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM PARDUBICE 3 

ZELENÁ BRÁNA 10 

MÁZHAUS 12 

EUROPE DIRECT 13 

SLOVNÍ KOMENTÁŘ K ROČNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRCE TIC K 31. 12. 2023 16 

 

PŘEDMĚT ČINNOSTI  
Hlavní činností Turistického informačního centra Pardubice, příspěvkové organizace (dále jen p. o.) je 
poskytování služeb a informací veřejnosti prostřednictvím osobní služby a elektronických médií a v 
kvalitě specifikované pro příslušnou kategorii informačního centra s regionální působností. Jde o 
informace a služby pro turisty, návštěvníky města a místní občany v rozsahu:   

• objektivní a vhodná propagace města, regionu a Pardubického kraje podle pokynů 
zřizovatele, koordinace činností v oblasti turismu, tvorba a organizování turistických 
produktů, geografické informace, orientace ve městě a v regionu, informace o dopravní 
obslužnosti jednotlivých lokalit v regionu,   

• souhrnné turistické informace (o přírodním a kulturním bohatství, ubytování a stravování, 
kulturních, sportovních a dalších volnočasových aktivitách ve městě i v regionu, informace o 
důležitých adresách úřadů, institucí a organizací),   

• informace o Evropské unii,   
• informace ze sítě ostatních informačních center České republiky.  

 
Hlavní činnosti Turistického informačního střediska Pardubice  

1. zajištění provozu objektu Zelené brány a výstavního prostoru Mázhaus pro turistické a 
společensko-kulturní využití, zajištění průvodcovské činnosti v těchto prostorách,   

2. spolupráce se statutárním městem Pardubice na prezentaci města Pardubice na veletrzích 
cestovního ruchu v tuzemsku a zahraničí a na propagaci města Pardubice v tiskovinách, 
publikacích a v elektronických médiích vztahujících se k činnosti organizace,   

3. pořádání a organizace kulturních, výchovných, společenských, vzdělávacích a jiných akcí pro 
nejširší pardubickou i mimopardubickou veřejnost s důrazem na akce napomáhající rozvoji 
turismu a všeobecných znalostí o EU (např. city events, festivaly, workshopy),   

4. organizace a pořádání výstav,   
5. zabezpečení reklamní činnosti a marketingu k naplnění účelu a předmětu činnosti p. o., 
6. zajišťování provozu ve svěřených objektech, údržba a správa majetku,   
7. ediční, propagační a publikační činnosti směřující k podpoře hlavní činnosti, vydávání, veřejné 

šíření a prodej neperiodických publikací a nahraných nosičů ve smyslu zák. č. 37/1995 Sb., v 
platném znění,  

8. předprodej vstupenek na vlastní i cizí programy,  
9. zajištění průvodcovské činnosti po městě Pardubice,   
10. poskytování telekomunikačních služeb (internet, faxování).   

 



 

 3 

  
Doplňková činnost  

• vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce,   
• zprostředkování obchodu a služeb,   
• velkoobchod a maloobchod,   
• pronájem a půjčování věcí movitých,  
• reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení.   

  
Organizační členění  
Organizačně je příspěvková organizace rozdělena na 4 střediska:  

• Turistické informační centrum Pardubice 
o sídlo: třída Míru 90, Pardubice 
o pobočky: třída Míru 60 a Automatické mlýny 1963 

• Europe Direct Pardubice (adresa: třída Míru 90, Pardubice)  
• Výstavní prostor Mázhaus (výstavní prostory, adresa: Pernštýnské náměstí 3, Pardubice)  
• Zelená brána (výstavní prostory, vyhlídková věž, adresa: Zelenobranská, Pardubice)  

 
 

ČINNOST JEDNOTLIVÝCH STŘEDISEK V ROCE 2023 
 

TURISTICKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM PARDUBICE 
 
Prostory infocentra v Machoňově pasáži v uplynulém roce navštívilo 82 tisíc klientů (viz tabulka na str. 
4). Po covidových letech je to již druhý rok v řadě, kdy se počet návštěvníků ustálil. Pracovníci přepážek 
tak průměrně obslouží 23 klientů za hodinu. K tomu vyřizují telefonické a e-mailové dotazy a starají se 
o další potřebnou agendu, jako je zadávání předprodejů vstupenek, informací o akcích do kalendáře 
akcí, organizaci prohlídek města, udržování aktuálních informací na internetových stránkách a 
aplikacích, prodej suvenýrů atd.  
 
Po několika letech došlo k nárůstu příjmů z provizí za prodej vstupenek (viz tabulka na str. 4). 
Meziročně o 47 %. Nicméně i přes toto výrazné zvýšení se čísla nevyrovnají předcovidovým rokům. 
Nejvíce v tom samozřejmě sehrává negativní roli možnost online nákupu vstupenek a částečně také 
ekonomická situace části klientů, zdražování apod.  
 
Z výše uvedených důvodů se infocentrum postupně stále více zaměřuje na kvalitu poskytovaných 
služeb a prezentaci města Pardubice a turistické oblasti Pardubicko v online prostředí, a to zejména na 
správu sociálních sítí, vytvoření rezervačního systému na pořádané prohlídky města, online marketing, 
aktualizaci informací na cestovatelských webech a aplikacích, využívaní profesionálních fotografií pro 
prezentaci apod. Tyto činnosti v rámci organizace významně zvyšují online klientelu informačního 
centra a stále více nabývají na důležitosti, proto je nutné v této oblasti zajistit neustálé specializované 
vzdělávaní pracovníků.  
 
 
 
 
 
 
 



 

 4 

Návštěvnost TIC 2019 - 2023 

      

 2019 2020 2021 2022 2023 
leden 8 380 7 785 0 3 866 7 161 
únor 8 607 7 322 0 4 256 5 587 
březen 8 840 2 984 0 6 751 7 895 
duben 9 126 275 0 6 173 8 356 
květen 9 944 3 386 2 487 7 233 7 290 
červen 7 993 5 723 4 466 7 857 5 674 
červenec 9 722 7 980 7 629 8 808 7 614 
srpen 10 443 8 703 7 550 10 245 7 502 
září 9 229 7 028 7 035 7 732 7 033 
říjen 11 341 2 846 6 201 7 198 6 394 
listopad 9 177 0 4 792 6 211 5 605 
prosinec 8 855 3 017 4 616 5 521 5 920 
celkem 111 657 57 049 44 776 81 851 82 031 

 
 

 Provize za prodej vstupenek 2019 - 2023  
      

 2019 2020 2021 2022 2023 
leden 47 758 56 845 -223 7 484 24 290 
únor 46 089 49 552 2 081 11 593 17 799 
březen 83 206 13 401 0 25 810 35 728 
duben 66 497 1 616 219 28 718 32 155 
květen 94 435 -1 298 796 29 255 45 948 
červen 31 579 22 872 16 647 12 545 35 157 
červenec 22 855 4 993 5 720 7 435 17 245 
srpen 42 824 38 793 17 207 28 015 51 315 
září 53 338 13 878 23 575 58 905 59 872 
říjen 95 697 1 811 31 943 41 250 34 539 
listopad 88 355 0 25 917 25 194 59 579 
prosinec 124 580 4 139 31 262 42 552 56 038 
celkem 797 212 206 602 155 143 318 757 469 666 

 
 
TIC Pce v roce 2023 opět pokračovalo v pořádání pravidelných prohlídek města, které se konají 
v období od května do října, vždy každou sobotu od 15.00. V nabídce se střídají 4 stálé trasy, které si 
návštěvníci mohou projít. Zároveň se snažíme tyto trasy nabízet kolektivům a organizovaným 
skupinám, které do města zavítají mimo tyto pravidelné termíny. Jelikož stezky a prohlídky města 
aktivně propagujeme již čtvrtým rokem, začalo se to odrážet i na celkovém zájmu o prohlídky, který 
v porovnání s rokem 2019 vzrostl o celých 269 % (viz tabulka níže). 
Okruh profesionálních průvodců postupně rozšiřujeme. Nadále však čelíme problému, že v poptávané 
časy žádný z průvodců nemůže provádět, anebo nemá potřebné jazykové znalosti.  
Dbáme na to, aby všichni měli certifikaci od Ministerstva pro místní rozvoj dle platné legislativy.  



 

 5 

Služby průvodce 2018 - 2023 

       

 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
leden 0 0 0 0 0 0 
únor 0 0 0 0 0 1 000 
březen 0 0 0 0 0 6 120 
duben 1 400 0 0 0 3 960 4 620 
květen 750 3 250 0 0 11 420 12 100 
červen 850 4 300 1 780 180 6 330 12 550 
červenec 1 550 650 3 510 4 100 6 680 3 080 
srpen 850 980 2 000 3 930 6 540 6 150 
září 1 150 4 300 260 3 680 5 320 6 110 
říjen 4 350 2 150 2 600 8 170 11 400 6 150 
listopad 3 400 0 0 1 300 8 100 3 000 
prosinec 0 2 020 0 0 -880 4 200 
celkem 14 300 17650 10150 21360 58 870 65 080 

 
 
Stejně tak pokračujeme v nastaveném trendu široké nabídky suvenýrů, u nichž upřednostňujeme 
místní výrobce, designéry, živnostníky, originalitu, kvalitu apod. Nejvíce jsme se jako „město perníku“ 
zaměřili na široký výběr této pochutiny od většiny místních výrobců. Dbáme na formu vystavení 
předmětů, sledujeme pohyb zákazníků v provozovně, a tomu přizpůsobujeme i umístění nabídky. 
Nabídka suvenýrů také reflektuje roční období, např. advent. Aktivně aktualizujeme vizuální styl 
sběratelských předmětů a vyhledáváme nové lokální výrobce či producenty. Nadále také 
spolupracujeme se spolkem Podnikavé ženy Pardubického kraje a od několika jejich členek odebíráme 
zboží.  
 
Orientace na širokou nabídku suvenýrů se nám vyplácí. V posledních čtyřech letech zisk z prodeje 
suvenýrů nahradil ztrátu z provizí za prodej vstupenek. V souvislosti s tím významně stoupla i útrata 
jednoho zákazníka na 19,74 Kč/osobu.  
 
Díky zvýšeným prodejům se nám tudíž daří významně podporovat i místní podnikatele, zejména 
výrobce perníku. Množství námi objednaných perníků každoročně stoupá. V roce 2023 jsme u nich 
nakoupili celkově za částku 507 tis. Kč. Tato pochutina však z regálů mizí tak rychle, že někteří z výrobců 
mají problém nám v termínu a objednaném objemu perníky dodat. Z toho důvodu míváme občas 
výpadek v nabídce.  
 
Výrazný nárůst v objemu objednávek perníku byl také zapříčiněn tím, že infocentrum mělo po celou 
dobu konání adventních trhů na Pernštýnském náměstí stánek s pardubickým perníkem a suvenýry. Ze 
strany návštěvníků města byl o perník opravdu velký zájem. Ve valné většině ho lidé kupovali jako malý 
dárek z výletu pro členy rodiny a známé.  
 

Nákup pardubického perníku Kč/rok 

2019 2020 2021 2022 2023 

59 948 120 790 213 510 307 229 506 923 
 



 

 6 

 
Prodejnost suvenýrů (Kč) 2019 - 2023  

  
 2019 2020 2021 2022 2023 

Leden 26 510 24 747 0 24 317 47 737 
Únor 28 737 31 552 0 40 034 47 817 
Březen 44 040 10 996 0 54 721 73 342 
Duben 41 700 361 0 65 648 108 594 
Květen 55 518 14 580 26 067 96 491 123 027 
Červen 51 498 32 492 54 203 102 070 102 573 
Červenec 81 568 102 685 134 562 167 408 219 828 
Srpen 90 637 132 487 144 378 155 148 263 917 
Září 61 005 62 555 89 601 98 471 156 431 
Říjen 74 578 24 422 87 831 96 239 117 014 
Listopad 38 734 0 51 474 56 655 88 359 
Prosinec 48 253 41 701 76 958 72 629 270 720 

Celkem 642 778 478 578 665 073 1 029 831 1 619 358 
 
 

Průměrná útrata na zákazníka 

Rok 
Počet 

návštěvníků 
Celkové tržby 

suvenýry 
Útrata  

na osobu 

2019 111 657 642 778 5,76 Kč 
2020 57 049 478 578 8,38 Kč 
2021 44 776 665 073 14,85 Kč 
2022 81 851 1 029 831 12,58 Kč 
2023 82 031 1 619 358 19,74 Kč 

 
 
Strategie CR a marketingu 
 
TIC Pce se kontinuálně řídí stanovenými prioritami a akčními plány Strategie rozvoje cestovního ruchu 
pro TO Pardubicko a Marketingovou strategií města Pardubice. Obě tyto strategie na sebe úzce 
navazují. V obou dokumentech má infocentrum přiřazenou roli v realizaci části akčních plánů, které by 
mělo v nadcházejícím období postupně naplnit ve spolupráci s Úsekem vnějších vztahů Kanceláře 
primátora, Oddělením kultury a cestovního ruchu a TO Pardubicko.   
 
V rámci strategie CR má organizace na starosti: 

- produkt CR – Hrdinové z časů války (ucelená nabídka pro návštěvníky města: Památník 
Zámeček, Institut Paměti národa, stezka Silver A, kryt civilní obrany, stezka „Vojenská 
karanténa“ atd.) 

- produkt CR – Umění a moderní architektura (Automatické mlýny, Zámek Pardubice, moderní 
architektura atd.) 

- příprava a realizace stezky k vojenské nemocnici na dnešním území sídliště Dukla, tzv. 
karanténě 



 

 7 

 
 

- Advent s vůní perníku – jsme původním hlavním iniciátorem akce, máme na starosti část 
s kavárnami a staráme se za město a organizátora vánočních trhů o veškerý online marketing 
akce  

 
TIC Pce v září 2023 otevřelo novou pobočku v areálu Automatických mlýnů. Jedná se o prostor o 
velikosti 16 m2 v přízemí Sila, které je v majetku Nadace manželů Smetanových. Areál Automatických 
mlýnů je novým významným kulturně-společenským centrem v Pardubicích a očekává se vysoká 
návštěvnost. Z toho důvodu jsme se zde domluvili na založení nové pobočky. Návštěvníci areálu mají 
možnost v infocentru získat informace nejen o areálu, ale dění a atraktivitách v celém městě, což je 
z hlediska oslovení a podchycení návštěvníků města důležité.  
Provoz infocentra a celého areálu se nadále vyvíjí. V současné době – před zahájením hlavní turistické 
sezóny - probíhají intenzivní jednání mezi organizacemi ohledně sladění provozů, ticketingu, 
komunikace front desků, propagace apod.  
 
 
Online marketing a propagace 
 
Změna přístupu k online propagaci je jeden z hlavních okruhů, které si TIC Pce vytyčilo ve své strategii 
a dlouhodobě na ní pracuje. Zároveň odpovídá cílům stanoveným ve výše zmíněných strategiích 
zřizovatele.  
 
Během roku 2023 jsme aktivně začali využívat nový vizuální styl města, který má u veřejnosti velký 
úspěch. Novou vizuální podobu využíváme u všech možných příležitostí, zejména u tištěné a online 
propagace. Ihned na počátku roku jsme v tomto duchu přizpůsobili podobu venkovních propagačních 
stanů, se kterými se účastníme důležitých kulturních a sportovních akcí. K tomu jsme pořídili a sladili 
tzv. odpočinkovou zónu, která je návštěvníky akcí hojně využívaná.  
 
Od roku 2022 spravuje TIC Pce celou sekci www.pardubice.eu/turista, která je součást webových 
stránek města. Přestože má nastavená šablona z marketingového hlediska v oblasti CR určité 
nedostatky, je nový vzhled webu a jeho funkcionality výraznou změnou, která díky dobrému nastavení 
SEO a základnímu copywritingu přispívá k výraznému navýšení návštěvnosti stránek. Napojení na GA4 
nám pak umožňuje sledovat statistiky a efektivně tomu přizpůsobovat další obsah a marketingové 
aktivity.  
 
Zároveň pokračujeme v odborném vedení správy sociálních sítí. Pro efektivní vedení máme zřízen 
business účet na Facebooku i Instagramu. Klademe důraz na koncepčnost příspěvků, profesionální a 
kvalitní fotografie. Stejně jako v případě internetových stránek, tak i zde pravidelně sledujeme 
statistiky a obsah sítí tomu přizpůsobujeme.  
Zaměstnanci infocentra pravidelně navštěvují školení se zaměřením na online komunikaci, zaměřené 
na aktuální trendy vedení Facebooku, Instagramu, copywriting, linkbuilding, Canvu, úpravu krátkých 
videí či práci AI apod.  
 
Snaha o profesionalitu se nám vyplácí. Dle statistických dat v roce 2023 vzrostla sledovanost 
Facebooku o 83 %, Instagramu o 107 %. Přestože tato metrika není v poslední době brána za 100% 
relevantní, jelikož svou roli ve sledování stránek sehrávají i jiné faktory, stále má svou vypovídající 
hodnotu. Nárůstu sledovanosti odpovídá i dosah příspěvků na obou platformách.  
  
 

http://www.pardubice.eu/turista


 

 8 

 
Z hlediska věku se nám na Facebooku daří nejvíce oslovovat věkovou kategorii 35– 44 let. U Instagramu 
sledující ve věku 25 – 34 let. Obě platformy se tudíž vhodně doplňují. Na obou z nich mezi sledujícími  
výrazně převažují ženy. Přičemž na FB profilu nás sleduje 70,4 % žen ve všech věkových kategoriích, na 
IG profilu nás sleduje 66 % žen.  
 
V listopadu roku 2023 jsme nově založili a spravujeme FB a IG profily Advent s vůní perníku. Obě 
stránky mají v tuto chvíli kolem 600 sledujících a dosah stránek byl v tomto roce poměrně nízký. U 
Facebooku činil 38 500 a u Instagramu 10 500 oslovených. Vzhledem k velkému úspěchu prvního 
ročníku akce, a díky plánovanému většímu časovému předstihu s první marketingovou komunikací 
v roce 2024, očekáváme větší nárůst až během konání 2. ročníku.  
 
 
 

 
 
 
 

 
 

0,00%
10,00%
20,00%
30,00%
40,00%
50,00%
60,00%
70,00%
80,00%
90,00%

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

2019 2020 2021 2022 2023

Počet sledujících Facebooku 
Turistického informačního centra Pardubice

Počet sledujících Meziroční % nárůst

0,00%

50,00%

100,00%

150,00%

200,00%

250,00%

300,00%

350,00%

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

2020 2021 2022 2023

Počet sledujících Instagramu @visitpardubice
Turistického informačního centra Pardubice

Počet sledujících Meziroční % nárůst



 

 9 

 
 
 

 
 
V souladu se snahou o efektivní propagaci se snažíme udržovat vztahy s místními médii. Pravidelně 
posíláme články do Radničního zpravodaje a máme dobré vztahy s ČRo Pardubice či V1. Skrze tiskové 
zprávy (i ve spolupráci s tiskovým úsekem MmP) se snažíme upozornit na naše aktivity. Odezva na ně 
je příznivá.  
 
Dalším krokem k pozitivní propagaci města je naše účast na stěžejních akcích konaných ve městě a 
postupné budování kontaktů s jejich organizátory. V roce 2023 jsme měli opakovaně svůj stánek na 
dostihových kvalifikacích i na samotné Velké pardubické steeplechase. Pokračujeme ve spolupráci 
s Retroměstečkem, účastnili jsme se Aviatické pouti, Sportovního parku, Rock for People a dalších akcí. 
 
  



 

 10 

 

ZELENÁ BRÁNA 
 
Brána má za sebou další velmi úspěšnou sezónu. Návštěvnost meziročně stoupla o 7 %. Celkem tedy 
věž navštívilo 23 119 osob.  
 
Před zahájením turistické sezóny na Bráně došlo k výmalbě horního patra v předbraní a celkovému 
úklidu expozic. Turistickou sezónu zahájila akcí Zelený čtvrtek na Zelené bráně, kdy veřejnosti a 
zejména školním kolektivům, nabídla krátké seznámení s českými velikonočními tradicemi a tvůrčí 
dílničky.  Rodiče s dětmi si zde i v minulém roce mohli zahrát hru pro děti Tajemství Zelené brány, kdy 
děti na základě veršovaných indicií hledají v expozicích písmena do tajenky. Po jejím vyluštění mohou 
vejít do tajné místnosti a po projevení odvahy si odnesou maličkost domů na památku.  
 
Během července a srpna se opět konaly velmi úspěšné Západy slunce na Zelené bráně s rozšířenou 
otevírací dobou do 22. hodiny, a to vždy v pátek a sobotu.  
 
V adventním období jsme se aktivně s vánočním programem připojili k trhům na Pernštýnském 
náměstí.  Připravili jsme pro návštěvníky Adventní Zelenobranskou podívanou, kdy jsme bránu nejen 
ve vánočním duchu vyzdobili, ale připravili také aktivity pro děti v podobě tvorby vánočních přání a 
ozdob v předbraní. Zároveň jsme vyhlásili výzvu o nejdelší papírový vánoční řetěz. Celá akce měla velký 
úspěch a měsíc prosinec se tak stal 3. nejnavštěvovanějším na Zelené bráně.  
 
Již tradičně na Zelené bráně také probíhaly komentované prohlídky, které jsou cílené zejména na 
seniory, školy/školky a příměstské tábory. Brána se svým programem zapojila jak do programu Muzejní 
noci, tak i do Dnů evropského dědictví.  
 

Návštěvnost Zelené brány 2019 - 2023 

      

 2019 2020 2021 2022 2023 
leden zavřeno zavřeno zavřeno zavřeno 6 
únor zavřeno zavřeno zavřeno zavřeno 27 
březen zavřeno zavřeno C-19 zavřeno C-19 767 1 103 
duben 755 zavřeno C-19 zavřeno C-19 1 974 1 907 
květen 1 105 160 427 1 844 2 734 
červen 1 462 792 1 898 2 283 1 925 
červenec 1 914 2 638 3 379 3 656 3 434 
srpen 1 943 2 439 3 156 3 295 3 082 
září 878 653 1 819 1 756 2 199 
říjen 893 195 1 861 2 177 1 741 
listopad 600 zavřeno C-19 868 935 1 079 
prosinec 1 632 674 1 316 2 824 3 882 
Celkem 11 182 7 551 14 724 21 511 23 119 

 
 
 
 



 

 11 

Tržby Zelená brána 2019 - 2023 

      

 2019 2020 2021 2022 2023 
celkem vstupné 438 708 281 338 499 232 768 725 746 738 
celkem suvenýry 25 450 25 870 73 615 116 059 136 538 
celkem ZB 464 158 307 208 572 847 884 784 883 276 

 
 
Vyšší návštěvnost však s sebou nese i negativní dopady na stav Brány. V expozicích nacházíme 
pravidelně nedopalky cigaret!!! Návštěvníci vyhazují odpadky přímo do expozic, úmyslně je vtlačují do 
otvorů ve zdivu apod. (odpadkový koš několikrát odcizen).  Někteří z nich v prostorách věže vykonávají 
tělesnou potřebu. Z toho důvodu jsme opakovaně odevzdali požadavek na pořízení kamerového 
systému do objektu Zelené brány vč. předbraní s napojením na Městskou policii Pardubice do plánu 
investic statutárního města Pardubice.  
Celkový stav Brány vyžaduje opravy. Do předbraní často zatéká, jak okny, tak střechou. Začíná výrazně 
opadávat omítka uvnitř i venku, mnoho míst je tzv. vzdutých a brzy opadají také. Počíná opadávat i 
reliéf na předbraní. Ve věži je starší typ osvětlení, do kterého se přestal vyrábět typ žárovky.  Osvětlení 
na schodech je mnohde nedostatečné. Některé schody ve věži rychle degradují, vitráže v oknech jsou 
rozbité apod. Začíná být více než patrné, že celý objekt vč. předbraní potřebuje rekonstrukci.  
 
Proběhlé výstavní projekty v předbraní Zelené brány  

• Vladislava Přibová – Vůně jara (březen – duben 2023) 
• Výstava prací studentů Grafického Designu – Nederland, Hola – umění volá – malby, kresby, 

fotografie (květen 2023) 
• Sergiy Kiyanchenko – Náčrtky Pardubického kraje a autorské obrazy (červen 2023) 
• Karolína Borecká – Krása okamžiku (červenec – srpen 2023) 
• Lucie Džuganová – Země ze mě (září – listopad 2023) 
• Turistické informační centrum Pardubice – Adventní zelenobranská podívaná (prosinec 2023) 

 

Propagace a média 

Ze strategického plánu organizace vyplývá, že je třeba více pracovat na propagaci objektu a 
zelenobranských aktivit. Pravidelně proto vkládáme příspěvky na facebookovou stránku Zelená brána 
Pardubice, kde postupně přibývají sledující. Veškerou správu stránek provádíme sami. Důraz 
v propagaci klademe na zapojení místních médií (V1, Český rozhlas Pardubice, Pardubický deník, 
Radniční zpravodaj) a facebookových stránek zabývajících se děním v Pardubicích (např. Pardubice 
ŽIVĚ).  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 12 

 

MÁZHAUS 
 

Stejně jako Zelená brána, tak i Mázhaus má za sebou rekordní rok. Jeho prostory během roku 2023 
navštívilo celkem 6311 osob, což je oproti roku 2022 nárůst o 7 %.  

V roce 2023 v Mázhausu proběhly tyto výstavy: 

- ZUŠ Polabiny – Zimní výstava (leden 2023) 
- Olga Kuchtová – smaltované obrazy a šperky (únor 2023) 
- Adriana Marci – geometrická abstrakce (březen 2023) 
- Ondřej Caska – Čínská tušová malba (duben – květen 2023) 
- ZUŠ Polabiny – Letní výstava žákovských prací (červen 2023) 
- Renata Hans a Petr Miláček – V kruhu (červenec – srpen 2023) 
- Jiří Skala – Světlo v krajině (září 2023) 
- Tereza Kurková – Barevné okamžiky (říjen – listopad 2023) 
- Andrea Schmidt – Poselství ukrytá v perníku ve světle pardubické renesance (prosinec 2023) 

Většina výše uvedených výstav byla zahájena vernisáží pro veřejnost.  

Nejúspěšnější akcí v minulém roce byla bezesporu výstava česko-francouzské umělkyně A. Schmidt – 
Poselství ukrytá v perníku ve světle pardubické renesance.  

Celkový počet výstav: 9 

Na podzim jsme v Šatlavě pro menší děti připravili naučnou výstavu: Peklíčko s čertíky! Tato výstava 
byla neočekávaně úspěšná. Jen během prosince ji navštívilo 27 dětských kolektivů, celkem zhruba 700 
dětí. Nadále se zaměřujeme na doprovodné programy výstav a výtvarné dílny pro děti. Naším 
záměrem je také více využívat venkovní atrium.  

Mázhaus se pravidelně připojuje ke Dnům evropského dědictví a Muzejní noci.  

Mázhaus tržby (vstupné + suvenýry) 

 2019 2020 2021 2022 2023 
Celkem 36 115 6 368 30 360 55 578 79 145 

 

Mázhaus návštěvnost 

 2019 2020 2021 2022 2023 
Celkem 3 101 1 707 2 213 5 899 6 311 

 

 

 

 

 

 



 

 13 

 
EUROPE DIRECT 
 
Informační kampaně 
Informační kampaně se týkaly zejména propagace akcí ED Pardubice a sdílení informací a aktivit 
Zastoupení Evropské komise. Vždy na začátku nového předsednictví v Radě EU byla 
prostřednictvím série příspěvků představena nově předsedající země s ověřením znalostí formou kvízů 
na závěr. Dále byly pravidelně vytipovány zajímavosti a aktuality týkající se Evropské unie, buď jako 
celku, nebo jednotlivých členských států, mezikulturní výměny, tradic apod. Na každý měsíc bylo 
obvykle vybráno „téma měsíce“ a s ním spojená informační kampaň na sociálních sítích. Vybraná 
témata odrážela aktuální dění v EU i regionální rozměr. Důraz byl kladen rovněž na praktickou 
využitelnost informací.  
 
Programy pro školy 
Našich programů se zúčastnilo celkem 48 tříd z Pardubicka, tedy více než 1200 studentů a jejich učitelů. 
Oblíbenými programy na základních a mateřských školách jsou Základy EU a Cestování po EU. Na 
druhém stupni je největší zájem o Mediální výchovu a dezinformace a Finanční gramotnost. Nově byly 
do nabídky zařazeny Volby do Evropského parlamentu a ČR jako člen EU. Na konci roku byl na několika 
školách realizován program Vánoce v EU.  
 
Nabídka pro učitele je rozšířena o pracovní listy, které jsou k dispozici na našich webových stránkách. 
Tématy jsou například Vánoce v EU, Velikonoce v EU, Multikulturní týden, S jazyky dokážete více či 
Zelenější Evropa. ED Pardubice pravidelně oslovuje školy se svojí aktualizovanou nabídkou a digitálním 
sdílením newsletteru EU pod názvem Evropa pro školy.  
 
Již tradičně jsme oslavili zářijový Evropský den jazyků ve spolupráci s jazykovými centry z Evropského 
spolkového domu za účasti žáků z 8 základních škol. Bohužel nebylo možné navýšit nabídku, zájem 
škol o tuto akci zdaleka převyšoval kapacitu center, což bychom rádi v budoucnosti změnili.  
Celý podzim probíhala mezikulturní výměna pod názvem Evropská výměna vánočních ozdob, které se 
účastnily školy z celé Evropy. Třídy rozesílaly do jiných evropských zemí vlastnoručně vyrobené ozdoby 
s anglickým popisem vánočních tradic a posléze na sítích sdílely vánoční stromky ozdobené získanými 
ozdobami. 
Na regionální úrovni navázalo ED spolupráci s Národním pedagogickým institutem v Pardubicích, mj. 
se účastnilo setkání ředitelů středních škol, pořádaného Krajským úřadem Pardubického kraje, kde 
prezentovalo své aktivity, a dále setkání ředitelů základních škol, pořádaného Magistrátem města 
Pardubic. 
Pardubické středisko také pružně reagovalo na úkoly Zastoupení Evropské komise, například při 
nabídce seminářů Zvol si info, týkajících se mediální gramotnosti, kdy se podařilo z celkem 12 seminářů 
nabízených pro celou ČR zajistit 10 pro pardubické školy. 
 
Přednášky a besedy  
ED organizovalo nebo se podílelo na organizaci besed na nejrůznější témata. Nově navázalo spolupráci 
s Institutem Paměti národa při pravidelných pondělních besedách na témata klíčových událostí 
českých dějin, lidských práv, posilování demokracie a svobody slova. Celkem se uskutečnilo téměř 40  



 

 14 

 
programů. Mezi nimi je třeba vyzdvihnout besedu s novinářem Tomášem Etzlerem nebo s Hanou 
Bergmanovou s názvem Ivan Klíma očima své dcery, podrobně zdokumentovanou přednášku Václav 
Havel, disent a underground Ondřeje Němce, dále Velkou pardubickou pod tíhou totality s Miroslavem 
Nehybou a Mengele mi říkal prosím s režisérem Martinem Slunečkem.  
 
Oblíbené byly i cestovatelské besedy. V návaznosti na předsednictví Rady EU, proběhly dvě přednášky 
o Španělsku. Dále například 200 let Čechů v Banátu, Z Pardubic na kole ke světovým mořím Petra Jana 
Juračky, Sámové, obyvatelé laponských krajů a Laponsko, poslední divočina Evropy Michaela 
Stanovského či Východní Anatólie, divoká a krásná dcera Turecka novinářky spolupracující mj. 
s National Geographic, Pavly Apostolaki. Ve znamení holandského roku se nesly přednášky v rámci 
Multikulturního týdne Holandsko všedně nevšedně, Holandsko nejen z paluby lodě a Ikonické stavby 
Nizozemí.   
Ve spolupráci s UPCE a Zastoupením Evropské komise v ČR se konala beseda o budoucnosti spalovacích 
motorů s Michaelem Rozsypalem. Na svém FB profilu ED sdílela sérii online besed pod názvem Café 
Evropa, organizovaných Zastoupením EK v Praze. Společně s Hvězdárnou Barona Artura Krause bylo 
uspořádáno celkem 7 přednášek, např. Podmanivá koróna, Indická a japonská kosmonautika, Zánik 
Země, Cesta na Mars atd.  
 
Účast ED Pardubice na dalších akcích  
ED se během roku účastnilo akcí, na kterých prezentovalo své služby, připravovalo aktivity pro děti i 
dospělé nebo jinak přispívalo k jejich organizaci. Cílem bylo zvýšit obecné povědomí o službách 
střediska Europe Direct Pardubice. 
Mezi nejvýznamnější akce patřily Den Země, Otevření Kalyny, Den Pardubického kraje, Svátek hudby 
AF, Zrcadlo umění, Sportovní park, Evropský den koní, Evropský den jazyků, Noc vědců a Zámek plný 
knih.   
 
Svojí důležitostí přesahující regionální rámec byl například Logopedický workshop pro ukrajinské děti 
a rodiče v KALYNĚ nebo místní kolo soutěže Rozhoduj o Evropě – Staň se na den tvůrcem evropské 
politiky, kdy si mladí lidé ze středních škol prožili den v rolích ministrů členských zemí EU a 
europoslanců a vyzkoušeli simulaci jednání Rady EU a Evropského parlamentu. Na základě studia určité 
problematiky měli za úkol předložit k hlasování návrh zákona a snažit se o jeho schválení. Na celostátní 
úrovni se soutěžilo o cestu do Štrasburku a na regionální čekaly na nejaktivnější studenty věcné ceny, 
které spoluzajišťovalo ED Pardubice. 
ED Pardubice také připravilo společně s Eurocentrem Pardubice prohlídku s průvodcem po historicky 
nebo geograficky zajímavých lokalitách finančně podpořených Evropskou unií. V průběhu roku jsme 
takto navštívili Bohdaneč a Vysoké Mýto.  
Mezi další společné aktivity patřila účast na příměstském táboře a podíl na tvorbě programu 
s evropským zaměřením.   
 
Soutěže  
Ve spolupráci s Eurocentry a ED Hradec Králové byl vyhlášen další ročník letní fotosoutěže, tentokrát 
pod názvem Evropský rok dovedností. Soutěžilo se o dárkové poukazy a výstava nominovaných 
fotografií proběhla v Pardubicích i Hradci Králové. 
K Evropskému dni jazyků připravilo ED fotosoutěž na sociálních sítích pro zúčastněné žáky o 
propagační předměty s logem ED.  



 

 15 

ED připravilo i několik znalostních on-line soutěžních kvízů vázaných na předsedající země Rady EU, 
které cílily na širokou veřejnost.  
 
Výstavy  
V loňském roce se ED partnersky účastnilo fotografické výstavy v Hvězdárně barona Artura Krause – 
Fotografie z teleskopu Jamese Webba, venkovní výstavy MANSA MUSA – majestátný, historický a 
černý před Východočeským divadlem v Pardubicích, výstavy NEDERLAND, HOLA----UMĚNÍ VOLÁ na 
Zelené bráně či expozice Doteky Číny v české krajině v Mázhausu.  
 
Multikulturní týden 
Největší akcí pořádanou ED Pardubice byl květnový festival Multikulturní týden, který byl již tradičně 
organizován ve spolupráci s množstvím dalších partnerů. Festival nabídl pestrý program, na kterém 
nechyběly besedy, taneční a hudební vystoupení, autorská čtení, výstavy, sportovní turnaj, 
kuchařské ateliéry, jarmark s mezinárodní účastí, workshopy a mnoho dalších aktivit pro děti, 
studenty i dospělé. Cílem bylo vytvořit neformální prostor pro vzájemné setkávání české většiny a 
cizinců žijících dlouhodobě v našem městě, blíže poznat různé kultury a zažít netradiční momenty pod 
vedením zahraničních i českých lektorů. Akce byla v roce 2023 díky množství aktivit rozložena do dvou 
týdnů a probíhala na mnoha veřejných místech i v prostorách různých organizací. Festival za dobu své 
existence již získal pevné místo mezi kulturními akcemi Pardubic, podpořil mnoho migrantů v 
seberealizaci a úspěšném začlenění do české společnosti a napomohl odbourávání předsudků mezi 
většinovou společností a cizinci. 
 
Partneři 
ED Pardubice je za účelem zvyšování evropského povědomí a dosahu na veřejnost aktivní při 
vyhledávání partnerů. Základna takové partnerské spolupráce byla v loňském roce rozšířena a do výčtu 
organizací, s kterými ED spolupracovalo, patří jak regionální instituce, např. Magistrát Pardubice, 
Institut Paměti národa, KALYNA, KONEP, Národní pedagogický institut, Hvězdárna Barona Artura 
Krause, Univerzita Pardubice, Krajský úřad Pardubického kraje, Krajská knihovna Pardubice, 
Východočeská galerie Pardubice, Ekocentrum Paleta, Most Pro, Centrum na podporu integrace cizinců, 
Francouzská aliance, Britské centrum, Goethe-Zentrum, Centro Hispania, tak národní či celoevropské, 
jako je EURES, Zastoupení Evropské komise v ČR, Eurocentrum, síť středisek EUROPE DIRECT v ČR, SR i 
dalších členských zemích EU (Německo, Švédsko, Madeira, Španělsko, Portugalsko, Maďarsko, 
Rumunsko atd.), EUTIS, Erasmus Student Network, ambasády členských zemí EU apod.  
 
Na vyžádání je k dispozici podrobný celoroční přehled akcí ED Pardubice na základě Akčního plánu pro 
rok 2023. 
 
 
 
 
 
 



 

 16 

 

SLOVNÍ KOMENTÁŘ K ROČNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRCE TIC K 31. 12. 2023 
 
Hospodaření skončilo s kladným hospodářským výsledkem. Výsledek hospodaření z hlavní činnosti 
činí záporných -152.596,00 Kč, výsledek hospodaření z doplňkové činnosti činí 478.856,06 Kč, celkový 
výsledek hospodaření tedy činí 326.260,06 Kč.  
  
Po schválení zřizovatelem navrhuje TIC převedení HV do: 
Fond odměn: 65 252,06 Kč (20 %) 
Rezervní fond: 261 008 Kč (80 %) 
 
Výnosy z hlavní činnosti (včetně transferů):  12,224.709,27 Kč 

Náklady z hlavní činnosti:     12,377.305,27 Kč 

Výsledek hospodaření -  hlavní činnost                         -152.596,00 Kč 

-------------------------------------------------------------------------------------  

Výnosy z doplňkové činnosti:                    2,027.103,54 Kč 

Náklady z doplňkové činnosti:                        1,548.247,48 Kč 

Výsledek hospodaření -  doplňková činnost        478.856,06 Kč 

-------------------------------------------------------------------------------------  

Výsledek hospodaření běžného účetního období       326.260,06 Kč  

 

Největší položkou jsou mzdové náklady a zákonné sociální pojištění, dále pak nájemné a jiné ostatní 
služby (zejména SW a IT).   
 
Z DHM a investičního fondu bylo v roce 2023 vyčerpáno 223. 966,31 Kč na: 

1. poplachový zabezpečovací a tísňový systém 
2. uzavřený kamerový systém 
3. nábytek provozovna AM- stůl s úložným prostorem 

Výnosy z hlavní činnosti v roce 2023 tvoří zejména tržby z prodeje provize z prodeje vstupenek a 
vstupné.  
Mezi výnosy z doplňkové činnosti patří především prodej suvenýrů. Vzhledem k poměrně vysokému 
počtu skladových zásob - suvenýrů, který je umocněn zbylou zásobou z adventu, je hospodářský 
výsledek kladný. 
 
Pohledávky a závazky 

Pohledávky (stav na účtu)  

311 Odběratelé:               220.222,73 Kč 
343 Daň z přidané hodnoty:             64.274,00 Kč 



 

 17 

377 Ostatní krátkodobé pohledávky:                 230.275,08 Kč 1 
381 Náklady příštích období:       97.332,10 Kč 
388 Dohadné účty aktivní                             225.492,00 Kč2 
 
Závazky (stav na účtu) 
321 Dodavatelé:                         1,216.708,80 Kč  
324 Krátkodobé přijaté zálohy:                               297.847,00 Kč 
331 Zaměstnanci:                   426.840,00 Kč 
336 Sociální zabezpečení:       122.453,00 Kč 
337 Zdravotní pojištění:                           53.330,00 Kč 
342 Ostatní daně a poplatky:            30.864,00 Kč  
378 Ostatní krátkodobé závazky:          26.493,00 Kč 
383 Výdaje příštích období                                    37.284,60 Kč 
 

Personalistika 

Průměrný evidenční počet zaměstnanců:    9 

Průměrný evidenční počet zaměstnanců přepočtený:   8,89 

Počet osob pracujících na dohodu o provedení práce:             85 

Počet osob pracujících na dohodu o pracovní činnosti:               8 

 

Použití fondů a rozpis zůstatků fondů 
1. 411 Fond odměn 

Tvorba celkem:          17.000,00 Kč 
Čerpání:                  0,00 Kč 
Zůstatek:                   213.370,00 Kč 
 

2. 412 Fond kulturních a sociálních potřeb 
Tvorba celkem:           89.618,00 Kč 
Čerpání na stravování  a benefity      98.295,00 Kč 
Zůstatek:         34.185,00 Kč 
 

3. 413 Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření 
Tvorba celkem:                         4.262,33 Kč 
Čerpání:                                156.284,21 Kč 
Zůstatek:                  487.198,09 Kč 
 

4. 414 Rezervní fond z ostatních titulů 
Tvorba celkem:          55.000,00 Kč 
Čerpání:                     55.000,00 Kč 
Zůstatek:                  0,00 Kč  
 

5. 416 Fond reprodukce majetku, fond investic 
 

1 Účet 377 obsahuje pohledávky za některými portály, platby kartou neuhrazené Komerční bankou k 31. 12. a nevyúčtované 
poukázky Edenred, Unišek a Sodexo 
2 Doplatek příspěvku EK Europe Direct ve výši 30% (9.120 EUR) 



 

 18 

Tvorba celkem:                     977.182,21 Kč 
Čerpání:                    280.219,21 Kč 
Zůstatek:       778.000,00 Kč 

 
  
V Pardubicích, dne 17.2.2024 
  
 
 
 
 
 
 
Miloslava Christová, ředitelka organizace  
  
  
Přílohy:  
1x rozpis příspěvků a dotací za rok 2023  
1x výkaz zisků a ztrát p. o. za 2023  
1x rozvaha p. o. za 2023 
1x příloha č. 5 k vyhlášce č. 410/2009 Sb.   



 1 

 

 
VÝCHODOČESKÉ DIVADLO PARDUBICE 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

ROK 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
Předkládá:  Mgr. Petr Dohnal, ředitel 
Zpracoval:  Ing. Lenka Moravcová, obchodní náměstkyně 

Ing. Bohumil Kos, provozně-ekonomický náměstek 
 
 
 
 
 
 



 2 

OBSAH 
 
 
 
 
 

 
I. ÚVODNÍ ČÁST 
 1. Charakteristika VČD 
 2. Vedení VČD 

  
II. HLAVNÍ ČINNOST DIVADLA 

1. Intenzita činnosti 
2. Návštěvnost 
3. Abonentní skupiny 

 
III. DOPLŇKOVÁ ČINNOST 
 
IV. ZAMĚSTNANCI 
 
V. ROZBOR HOSPODAŘENÍ  

1. Výchozí stav 
2. Vývoj ekonomiky  
3. Výnosy  
4. Náklady  
5. Mzdové prostředky 
6. Pohledávky a závazky 
7. Použití fondů 

 
VI. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ  

 
 Návrh na rozdělení hospodářského výsledku 

 
 

VII. ZÁVĚR 
 
 
 
 
 
 
PŘÍLOHY:   
   Výkaz zisku a ztráty 2023 
   Rozvaha 2023 
   Čerpání dotace a příspěvků 2023 
   Přehled nákladů a výnosů 2023 - VEMA 
   Pohledávky po dni splatnosti za rok 2023 
 

 
 
 
 
 



 3 

I. 
ÚVODNÍ ČÁST 

 
 
1. Charakteristika VČD 
 
Východočeské divadlo Pardubice (dále jen VČD) je příspěvková organizace 
statutárního města Pardubice zřízená k uspokojování kulturních potřeb občanů 
města v oblasti profesionálního divadelního umění a k činnostem souvisejícím, 
a to bez účelu dosažení zisku. Hlavního účelu dosahuje organizace zejména: 
 

1. Tvorbou, výrobou a inscenováním divadelních her na vlastních divadelních 
scénách, a to živým provozováním díla ve smyslu § 19 Zákona 
č. 121/2000 Sb. o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), v platném 
znění. 

2. Provozování vlastních divadelních inscenací formou zájezdové činnosti           
pro pořadatele v Pardubickém kraji, na území České republiky                        
i v zahraničí. 

3. Tvorbou a organizací dalších divadelních a kulturních pořadů, koncertů, 
přehlídek a festivalů, včetně uvádění hostujících souborů a jednotlivců         
dle Zákona č. 121/2000 Sb. v platném znění. 

4. Zajišťováním provozu divadelních scén, včetně provozu ubytoven               
pro umělecké pracovníky, údržby a správy majetku. 

5. Ediční, propagační a publikační činností směřující k podpoře hlavní 
činnosti, vydáváním, veřejným šířením a prodejem neperiodických 
a nahraných nosičů ve smyslu Zákona č. 37/1995 Sb. v platném znění. 

6. Předprodejem vstupenek na vlastní a cizí programy. 
7. Organizováním rozvíjení a výuky uměleckých schopností a dovedností           

pro hlavní předmět činnosti. 
 
Činnost prováděná podle výše uvedených bodů je považována za činnost hlavní 
s důrazem na uměleckou tvorbu především v oblasti dramatického umění 
realizovanou většinovou účastí vlastního uměleckého souboru, a to  převážně            
na území města Pardubic. 
  
V souladu se svým kulturním charakterem vykonává VČD doplňkovou činnost, 
a to zejména v oblasti reklamy a propagace, pronájmů divadelní techniky 
a kostýmů a výroby scén pro jiná divadla. 
 
 
2. Vedení VČD 
 
VČD je řízeno ředitelem, který je do funkce jmenován Radou města Pardubic. 
Ředitel je odpovědný Radě města Pardubic za uměleckou i hospodářskou činnost 
divadla.  
 
Ředitelem VČD byl v hodnoceném období Mgr. Petr Dohnal, který byl do funkce 
opětovně jmenován Radou města Pardubic na základě výběrového řízení dnem 
1. června 2023. 

 
 



 4 

 
II. 

HLAVNÍ ČINNOST DIVADLA 
 
 
1. Intenzita činnosti 
 
Činnost VČD probíhá převážně na scéně Městského divadla, dále pak na Malé 
scéně ve dvoře, v letních měsících na scéně pod hradem Kunětická hora 
a od podzimu roku 2018 také na nové komorní scéně Poedium v Divadelním 
klubu. VČD účinkuje také na dalších scénách v České republice v rámci své 
zájezdové činnosti.  
 

V roce 2023 bylo uvedeno 7 premiér - z toho 6 v Městském divadle a 1 na Malé 
scéně ve dvoře. V Městském divadle proběhla Noc divadel, Štědronoční zpívání 
a Den otevřených dveří v rámci Dnů evropského dědictví. Na Malé scéně byly 
také nastudovány 2 nové malé inscenační projekty v rámci cyklu INprojekty, 
proběhl pořad Mezi portály k představení Kalifornská mlha, jehož sestříhaná 
verze je dostupná on-line na kanále Východočeského divadla na YouTube, 4 díly 
pořadu Bez kostýmu a výjimečně i jeden poetický večer. Dalších pět poetických 
večerů se uskutečnilo v Poediu. 
 
Po tříleté covidové pauze byl v prostorách Městského divadla uspořádán 
Divadelní bál a na přelomu března a dubna proběhl 23. ročník přehlídky 
nejlepších komedií, které v minulém roce vznikly na jevištích českých 
a moravských divadel, GRAND Festival smíchu. 
 
Mladé divadelní studio LAIK v roce 2023 nastudovalo dvě nové inscenace 
a celkem odehrálo 10 představení v Městském divadle a 17 představení na Malé 
scéně ve dvoře. 
 
Ve spolupráci s Konzervatoří Pardubice vznikl na Malé scéně ve dvoře operní 
projekt Všechny tváře lásky a ve spolupráci s Institutem Paměti národa byl 
v nových prostorách galerie GAMPA v Automatických mlýnech nastudován 
INprojekt Prstíčky si řežeš a pálíš. 
 

 
 
Scéna Městského divadla  
 
Na scéně v budově Městského divadla bylo v roce 2023 na repertoáru 
17 vlastních inscenací. Byly uvedeny v celkem 155 představeních  
a 6 veřejných generálních zkouškách.  
 
Dále zde bylo uvedeno Štědronoční zpívání, Galavečer smíchu a 1x představení 
Bláznivé nůžky, 5x Normální debil 1 a 4x Normální debil 2 – představení, která 
běžně hrajeme na Malé scéně ve dvoře.  
 
Kromě vlastních představení se v Městském divadle odehrálo také 56 představení 
dovozových (včetně 6 soutěžních představení GRAND Festivalu smíchu), 41 akcí 
v rámci pronájmů, 10 představení divadelního studia LAIK, Noc divadel, 
2 návštěvní dny a 8 exkurzí a po 3-leté covidové pauze také Divadelní bál. Tedy 
celkem 292 akcí. 
 



 5 

Vlastní inscenace v roce 2023 (reprízy v Městském divadle + zájezdy): 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
VELKÁ BANKOVNÍ LOUPEŽ 
REPRÍZ V ROCE 2023       6 + 0 
CELKEM 51
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
AUDIENCE U KRÁLOVNY 
REPRÍZ V ROCE 2023 3 + 4 
CELKEM 43
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
TŘI VETERÁNI 
REPRÍZ V ROCE 2023 2 + 1 
CELKEM (vč. KH) 53
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
NOC NA KARLŠTEJNĚ 
REPRÍZ V ROCE 2023 11 + 4 
CELKEM (vč. KH) 66 



 6 

 
 
 
 
 
 
 
 
JAKO BŘITVA 
REPRÍZ V ROCE 2023 4 + 0 
CELKEM 27 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ŽÍTKOVSKÉ BOHYNĚ 
REPRÍZ V ROCE 2023 4 + 2 
CELKEM 24 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ONA NENÍ VADNÁ! 
REPRÍZ V ROCE 2023 7 + 2 
CELKEM 24   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MIMO ZÁZNAM 
REPRÍZ V ROCE 2023 8 + 0 
CELKEM 21 
 



 7 

 
 
 
 
 
 
 
 
PEKAŘOVA ŽENA 
REPRÍZ V ROCE 2023 12 + 2 
CELKEM (vč. KH) 34 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MAKROPULOS MUSICAL 
REPRÍZ V ROCE 2023 15 + 2 
CELKEM 26 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PAN KAPLAN MÁ TŘÍDU RÁD 
REPRÍZ V ROCE 2023 19 + 1 
CELKEM 24 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
FANTASTICKÉ DIVADLO 
REPRÍZ V ROCE 2023 16 + 1 
 
 



 8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
KDO SE BOJÍ BEATLES 
REPRÍZ V ROCE 2023 12 + 0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
INTIMNÍ RIZIKA 
NA VEŘEJNÝCH MÍSTECH 
REPRÍZ V ROCE 2023 11 + 0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MARYŠA 
REPRÍZ V ROCE 2023 14 + 0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DO NEBES! 
REPRÍZ V ROCE 2023 8 + 0 
 
 



 9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
BLÁZINEC BOŽÍ 
REPRÍZ V ROCE 2023 3 + 0 
 
 

 
 
 
Divadelní studio LAIK 
 
Od divadelní sezóny 2013/14 při VČD působí Mladé divadelní studio LAIK určené 
pro děti a mládež od 7 do 17 let. V roce 2023 nastudovalo v Městském divadle 
novou inscenaci Přestupní stanice: Strach a na Malé scéně ve dvoře pohádku 
O dvanácti měsíčkách.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
SHOWTIME 
REPRÍZ V ROCE 2023 5 + 0 
CELKEM 11 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PŘESTUPNÍ STANICE: STRACH 
REPRÍZ V ROCE 2023 5 + 0   
 
 

 



 10 

Porovnání počtu představení na scéně v budově Městského divadla za poslední 
roky je uvedeno v následujícím grafu. 
 
 

 
 
 
Malá scéna ve dvoře 
 
Také Malé scéna ve dvoře byla v roce 2023 intenzivně využívána. Na repertoáru 
zde bylo 7 vlastních inscenací. Uskutečnilo se zde 57 vlastních představení 
(včetně 5 malých inscenačních projektů, 4 pořadů z cyklu Bez kostýmu, jednoho 
dílu diskuzního pořadu Mezi portály k titulu Kalifornská mlha, jednoho pořadu 
Ono se letělo z cyklu Poetických večerů a ve spolupráci s Konzervatoří Pardubice 
4 reprízy operního projektu Všechny tváře lásky), 25 dovozových představení 
a koncertů, 9 akcí v rámci pronájmů, 17 představení divadelního studia LAIK, 
tj. celkem 108 akcí.  
 
Vlastní inscenace v roce 2023 (reprízy na Malé scéně + zájezdy): 

  
 
 
 
 
 
 
 
BLÁZNIVÉ NŮŽKY  
REPRÍZ V ROCE 2023  5 + 1 
CELKEM (vč. MD) 177 



 11 

 
 
  

 
 
 
 
 
 
NORMÁLNÍ DEBIL 
REPRÍZ V ROCE 2023 0 + 2 
CELKEM (vč. MD)  97 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
PODIVNÝ PŘÍPAD SE PSEM 
REPRÍZ V ROCE 2023        3 + 0 
CELKEM 33 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
NORMÁLNÍ DEBIL 2 
REPRÍZ V ROCE 2023        3 + 5 
CELKEM (vč. MD)              43  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
RYCHLOST DOPADU SNĚHOVÉ 
VLOČKY   
REPRÍZ V ROCE 2023        14 + 0 
CELKEM                            26  
 



 12 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
KALIFORNSKÁ MLHA 
REPRÍZ V ROCE 2023         9 + 0 
CELKEM                             17 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ORLANDO 
REPRÍZ V ROCE 2023        8 + 0 
 
 

 
Divadelní studio LAIK  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
SNĚHURKA 
REPRÍZ V ROCE 2023      11 + 0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
O DVANÁCTI MĚSÍČKÁCH 
REPRÍZ V ROCE 2023      6 + 0 



 13 

Kunětická hora 
 
Na venkovní scéně na vyhlídce hradu Kunětická hora se v roce 2023 uskutečnilo 
celkem 17 akcí. Kromě 13 vlastních představení byly uvedeny také koncerty 
ABBA World Revival a Jana Kalouska + skupiny Monantes a 2 představení 
hostujících souborů včetně jedné odpolední pohádky pro děti.  
 
Vlastní inscenace v roce 2023 na Kunětické hoře: 

 
 
 
 
 
 
 
 
NOC NA KARLŠTEJNĚ 
REPRÍZ V ROCE 2023    5 
CELKEM (vč. MD)         66 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PEKAŘOVA ŽENA 
REPRÍZ V ROCE 2023        8 
CELKEM (vč. MD)    34 
 
 

 
Poedium v Divadelním klubu 
 
Na podzim roku 2018 byla uvedena do provozu nová komorní scéna Poedium, 
která je součástí Divadelního klubu v suterénu Městského divadla. Tato scéna 
s kapacitou 40 diváků slouží zejména pro komorní poetické večery, kterých                      
se zde v roce 2023 uskutečnilo pět. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 14 

Zájezdová činnost 
 
Při zájezdové činnosti hostovalo VČD na dalších scénách v České republice, 
převážně však v Pardubickém, Královéhradeckém a Středočeském kraji. Celkem 
bylo odehráno 27 zájezdových představení, která zhlédlo 9 824 diváků. 
 
VČD bylo v roce 2023 pozváno také na několik festivalů: Dokořán pro hudební 
divadlo (Festival Městského divadla Brno), Poláčkovo léto v Rychnově 
nad Kněžnou a samozřejmě se také zúčastnilo GRAND Festivalu smíchu. 
 
Rozdělení vlastních představení podle místa jejich uvádění je uvedeno 
v následujícím grafu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Počty všech představení a akcí za období 2016 - 2023 uvádí následující graf. 
 

 



 15 

Festival smíchu 
 
 
GRAND Festival smíchu je soutěžní přehlídkou komediální tvorby divadel České 
republiky a je ceněn jak v odborných kruzích, tak pro svou kvalitu a zábavnost 
i mezi laickou veřejností.  
 
V roce 2021 se vzhledem k epidemiologické situaci GRAND Festival smíchu 
neuskutečnil. I v roce 2022 zasáhla doznívající pandemie a kvůli vysoké 
nemocnosti nejen v jednotlivých divadelních souborech, ale v populaci celkově, 
tzn. i mezi diváky, byl celý festival nakonec z původně lednového termínu 
přeložen na přelom dubna a května. S výjimkou jednoho nesoutěžního 
představení se podařilo domluvit nové termíny pro všechna představení a celý 
festival se tak v náhradním termínu uskutečnil. V roce 2023 byl festival 
naplánován na přelom března a dubna a proběhl již bez problémů. 
 
 
Přehled o počtu představení a návštěvnosti jednotlivých ročníků festivalu uvádí 
následující tabulka. 
 

Rok 

Počet 
představení 
soutěžního 
programu 

Počet 
představení 

doprovodného 
programu 

Počet diváků 
soutěžního 
programu 

Počet diváků 
doprovodného 

programu 

Počet diváků 
celkem 

2001 7 10 3 388 1 861 5 249 

2002 8 12 3 336 1 073 4 409 

2003 7 12 2 847 1 547 4 394 

2004 7 12 2 968 1 369 4 337 

2005 7 20 2 662 2 862 5 524 

2006 7 18 2 982 2 770 5 752 

2007 7 18 2 727 3 114 5 841 

2008 7 22 3 044 3 845 6 889 

2009 7 21 2 887 5 257 8 144 

2010 7 16 2 750 2 476 5 226 

2011 7 13 2 620 1 881 4 501 

2012 7 18 2 846 2 740 5 586 

2013 7 17 2 650 2 296 4 946 

2014 7 17 2 911 2 264 5 175 

2015 7 13 3 050 1 187 4 237 

2016 7 13 3 088 2 129 5 217 

2017 7 13 2 996 1 878 4 874 

2018 7 13 2 921 1 901 4 822 

2019 7 19 2 987 2 297 5 284 

2020 7 17 2 974 1 918 4 892 

2021 0 0 0 0 0 

2022 7 7 2 543 691 3 234 

2023 7 11 2 671 1 479 4 150 

Celkem 155 332 63 848 48 835 112 683 



 16 

2. Návštěvnost 
 
 
Návštěvnost ve VČD je vykazována ve dvou úrovních. Jednak podle počtu 
prodaných vstupenek na vlastní a dovozová představení - tento výkaz má 
především ekonomický význam pro propočet dalších ukazatelů, protože má 
vazbu na tržby za prodané vstupenky.  
 
Druhou úrovní je ukazatel celkového počtu všech diváků, který má spíše 
statistický význam a zahrnuje počty diváků na zájezdech a cizích akcích, kde 
není tržba za vstupenky příjmem pro VČD.  
 
Vlastní a dovozová představení a představení studia LAIK v roce 2023 navštívilo 
celkem 110 587 diváků. Dalších 16 539 diváků pak navštívilo akce v rámci 
pronájmů a 9 824 diváků zhlédlo představení VČD na některém ze zájezdů. 
Celkový počet všech diváků v roce 2023 je tedy 136 950. 
 
 
 
Vývoj počtu diváků od roku 2013, jak podle počtu prodaných vstupenek, tak 
celkový počet všech diváků, je uveden v následujícím grafu.   
 

 

 
 
 
 
 
 



 17 

3. Abonentní skupiny 
 
Abonentní skupiny tvoří významnou diváckou základnu pro hlavní činnost VČD. 
Abonentní cykly jsou rozděleny na klasické roční, probíhající v jednom 
kalendářním roce, a premiérové, studentské a dětské, probíhající v jedné 
divadelní sezóně.  
 
V roce 2012 byla založena abonentní skupina v Hradci Králové (první představení 
se odehrála ve Filharmonii Hradec Králové, od listopadu 2012 do března 2015 
se hrálo v Klicperově divadle a od listopadu 2015 se hraje opět ve Filharmonii 
HK). Od roku 2015 navštěvují představení VČD diváci také v rámci abonentní 
skupiny v Divadle Karla Pippicha v Chrudimi.  
 
Počet abonentů před covidovou pandemií se pohyboval nad osmi tisíci, jak uvádí 
graf níže. V letech 2020 a 2021 zůstal počet předplatitelů stejný, protože v roce 
2021 byla dohrávána představení předplatitelských cyklů roku 2020, která 
nebylo vzhledem k pandemii a protiepidemickým opatřením možné v tomto roce 
odehrát.  
 
V roce 2022 už se dopady pandemie a složité ekonomické situace promítly 
i do nižšího počtu předplatitelů VČD. Pokles byl významnější u seniorských 
abonentů a také u skupin pro děti a mládež. V roce 2023 již ale počet 
předplatitelů začal opět stoupat. Vracely se hlavně děti na pohádkovém 
předplatném a školní kolektivy na mládežnických skupinách. Prodej předplatného 
na rok 2024 naznačuje, že stoupající trend bude i nadále pokračovat a že 
i klasičtí předplatitelé se do divadla postupně vracejí. 
 
 
Vývoj počtu předplatitelů od roku 2013 je uveden v následujícím grafu.  
 

 



 18 

 
 
Velký důraz je kladen na zpřístupnění představení všem věkovým a sociálním 
vrstvám. Složení diváků v abonentních skupinách v roce 2023 je uvedeno 
v následujícím grafu. 
 
 

  
V grafu nejsou započítány skupiny v Hradci Králové a Chrudimi, ale pouze abonenti 
navštěvující VČD. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 19 

III. 
 DOPLŇKOVÁ ČINNOST 

     
Doplňková činnost je organizována a prováděna na podporu činnosti hlavní. 
Vymezení doplňkové činnosti a její provádění je uvedeno ve vnitřní směrnici                
o doplňkové činnosti. 
Doplňková činnost zahrnuje především reklamní a propagační služby, scénickou 
výrobu pro cizí divadla, půjčování kostýmů a divadelní techniky a některé 
doprovodné a doplňkové akce. V roce 2022 činily výnosy z doplňkové činnosti    
3 184 tis. Kč a porovnání s předchozími roky je v následujícím grafu. 
 

 
 
 
Reklamní a propagační služby se podílí na výnosech z doplňkové činnosti 
nejvyšší měrou. Jejich výše je ovlivňována ekonomickou situací v ČR a z ní 
plynoucí ekonomická úspěšnost spolupracujících firem. Tato činnost je prováděna 
dlouhodobě a obnáší každoroční jednání s cca 70 firmami a institucemi.                     
Po poklesu v roce 2021 vlivem koronavirové pandemie se objem služeb vrací                
na předchozí dlouhodobou úroveň (viz následující graf).  
 

 
 



 20 

 
V současné době má divadlo uzavřeno smlouvy o propagaci a reklamě se 40ti 
firmami a institucemi.  
 
Výnosy za jednotlivé doplňkové činnosti za poslední čtyři roky jsou uvedeny 
v následujícím grafu. 
 

 
 

Z výše uvedeného vyplývá, že tržby ze smluv o propagaci a za výrobu dílen se 
vrátili na úroveň před koronavirovou pandemií. Tržby za půjčovné kostýmů 
zůstávají zhruba na polovině dlouhodobého průměru.  
 
Objem doplňkové činnosti je stále v porovnání se srovnatelnými divadly v ČR            
ve VČD zcela výjimečný a velice nadstandardní. 
 

 
 

 
 

IV. 
ZAMĚSTNANCI 

 
Počty zaměstnanců 
   
Průměrný evidenční (přepočtený) počet pracovníků v roce 2023 byl 99,18, 
což je stále o 7,82 pracovníků nižší, než plánovaný stav 107 pracovníků. 
Průměrný počet zaměstnanců od roku 2018 je uveden v následujícím grafu. 
 



 21 

 
 
Stav zaměstnanců se dlouhodobě pohybuje pod plánovaným stavem 107 
zaměstnanců. S narůstající kapacitou představení a akcí je počet pracovníků 
nepostačující a musí být nahrazován využíváním zaměstnanců nad rámec 
jejich pracovní doby.  
 
Vývoj počtu zaměstnanců v uměleckém souboru lze považovat za stabilní a je 
uveden v následujícím grafu. 
 

 
 
 

V. 
ROZBOR HOSPODAŘENÍ DIVADLA 

 
1. Výchozí stav 

         
• Činnost VČD je financována z příspěvků zřizovatele a dalších veřejných 

zdrojů, které kryjí cca 56 % nákladů hlavní činnosti.  
 



 22 

• Zvýšenou propagací činnosti divadla se podařilo obnovit návštěvnost              
na úroveň před koronavirovou pandemií a to ve všech věkových 
kategoriích. 

 
• Do roku 2023 vstupovalo VČD se zlepšeným hospodářským výsledkem   

25 876,75 Kč.  
 

• Hospodaření roku 2023 začalo VČD s celkovým stavem volných peněžních 
prostředků ve výši 30 369 445,82 Kč. 
 

• VČD se po koronavirové pandemii postupně v roce 2023 vrátilo ve většině 
ekonomických a výkonových ukazatelů k předchozímu dlouhodobému 
trendu.  
 

 
 
2. Vývoj ekonomiky 
      
Příspěvek na provoz v roce 2023 od statutárního města Pardubice jako 
zřizovatele byl 62 100 tis. Kč, tj. o 6 484 tis. Kč více, než v roce 2022.                
Z pohledu dlouhodobého trendu je průměrný meziroční nárůst 7,19 %, což lze 
považovat za trend odpovídající celkové hospodářské situaci. 
 
Porovnání dlouhodobého vývoje od roku 2018 je zřejmé z následujícího grafu.  
 

 

 
 

 
 
Příspěvek na provoz od Pardubického kraje byl v roce 2023 navýšen                     
na 5 265 tis. Kč, tj. o 485 tis. Kč (viz následující graf). Příspěvek je reciprocitou 
za příspěvek MmP na Krajskou knihovnu.  
 

 



 23 

 
 

 
Kulturní obslužnost Pardubického kraje Východočeským divadlem                      
se pohybuje dlouhodobě nad 25 %. Z celkového příspěvku na provoz                      
cca 76,165 mil. Kč by tak na Pardubický kraj měla připadat v roce 2023 částka                               
cca 19,04 mil. Kč. 

 
Dotace MKČR z Programu státní podpory divadel ve výši 8 000 tis. Kč byla           
o 704 tis. Kč vyšší než v roce 2022. 
 
Celkový nárůst veřejných zdrojů oproti nárůstu vlastních zdrojů a dlouhodobý 
trend těchto ukazatelů je zřejmý z následujícího grafu.  
 

 
 
Z grafu je zřejmý výrazný dopad pandemie koronaviru na financování divadla 
v letech 2020 a 2021 a postupný návrat k dlouhodobému trendu.  
 
Míra samofinancování se v roce 2023 zůstává zhruba na úrovni roku 2022 a 
nedosáhla na hodnoty předkoronvirových let (viz následující graf).  



 24 

 

 
 
 
3. Výnosy  
 
Celkové výnosy ve VČD se v roce 2023 rovněž zhruba vracejí do hodnot 
dlouhodobého trendu, který (od roku 2017) činí 5,52 % což je zřejmé z 
následujícího grafu.  
 

 
 

 
 
 

 
Pokles návštěvnosti způsobený pandemií se dařilo postupně vyrovnávat. 
Znamenalo to velké úsilí obchodního oddělení i zachování zvýšené intenzity 
představení. Výnosy za prodeje vlastních výrobků (vstupenek) se tak podařilo 
v roce 2023 dorovnat na úroveň roku 2019. (viz následující graf) 
 
 

 



 25 

 

 
 
 
 
 
U prodeje služeb v hlavní i doplňkové činnosti došlo rovněž téměř k úplnému 
dorovnání rozdílů z „koronavirových“ let na roky předchozí (viz graf). 
 
 

 
 
 
 
 
4. Náklady 
 
V nákladové oblasti jsou pro hlavní činnost rozhodující jednoznačně osobní 
náklady (včetně pojištění), dále pak náklady na nakupované služby 
a spotřebovaný materiál. V doplňkové činnosti jsou to pak především služby 
a materiálové náklady.  
     



 26 

Vývoj celkových nákladů VČD je znázorněn v následujícím grafu. Z grafu je 
zřejmý nárůst nákladů v roce 2023 do úrovně dlouhodobého trendu, který je                                 
od roku 2018 ve výši 5,17 %. 
 

 
 
 
Celkové osobní náklady jsou největší nákladovou položkou a jejich vývoj je 
uveden v následujícím grafu. V roce 2023 rovněž dochází k dorovnání nákladů         
do dlouhodobého trendu, který je od roku 2018 ve výši 6,29 %.  
 

 
 

 
Náklady na materiál jsou ovlivňovány náročností jednotlivých inscenací                    
na použitý materiál a jeho cenu, a to jak na vlastní inscenace, tak i na inscenace 
vyráběné pro jiná divadla. I zde došlo k postupnému nárůstu viz graf.  
 



 27 

  
 

 
 
Po letech 2020 a 2021 ovlivněných koronavirovou pandemií se i náklady                     
na služby v roce 2023 postupně vrátily do úrovně předchozích hodnot viz graf.  
 
 

 

  
 
   
 
5. Mzdové prostředky 
 
Mzdové náklady zůstávají nadále největší nákladovou položkou a současně 
nejcitlivějším nástrojem pro stabilitu činnosti VČD. 
 
V roce 2023 došlo k meziročnímu nárůstu o 2 933 tis. Kč, což je nárůst o 5,92 %. 
Nárůst průměrných mezd se v ČR pohyboval meziročně okolo 7,1 %.  
Mzdový limit nebyl překročen, viz níže. 
 



 28 

 
 
 
 
Náklady na OON a honoráře hostujících umělců se rovněž vracejí na předchozí 
úroveň (viz grafy). 
 
 

   
 
 
 
Zvýšení mzdových nákladů znamená i zvýšení průměrné mzdy v roce 2023 
ve VČD na 44 053,- Kč. Ve srovnání s rokem 2022 došlo k nárůstu o 2,19 %. 
V přepočtu na plánovaný stav zaměstnanců zůstává průměrná mzda stále 
pod celostátním průměrem, jak je zřejmé z grafu.  
(rok 2023 v ČR = údaj za III. čtvrtletí) 
 
  



 29 

 
 
Limit mzdových prostředků byl pro rok 2023 stanoven rozpočtem ve výši  
52 700 000,- Kč a bylo čerpáno  52 389 890,- Kč, jak je uvedeno v následující 
tabulce.  
 

 
Mzdový limit nebyl přečerpán. 
 
 
6. Pohledávky a závazky 

 
Pohledávky za odběratele ke dni 1. 1. 2023 činily celkem 741 315,- Kč. 
Ke dni 31. 12. 2023 byl stav pohledávek celkem 905 571,- Kč. Po lhůtě 
splatnosti do 30 dnů činily 11 896,- Kč, od 31 do 60 dnů činily 87 381,- Kč a po 
více než 180 dní činily 294 724,- Kč. Za problémovou lze považovat pohledávku 
za KVART Production s.r.o., která dluží 284 000,- Kč za pronájem jevištní 
výpravy muzikálu SHREK. Společnost obdržela rozhodnutí soudu o povinnosti 
pohledávku uhradit.   

 
Krátkodobé závazky ke dni 31. 12. 2023 za dodavateli činí 1 004 581,06 Kč  
a všechny jsou ve lhůtě splatnosti.   

Čerpání mzdových prostředků ve vztahu k limitu  Kč 

Mzdové prostředky 2023 – skutečné čerpání  52 389 890 
Limit mzdových prostředků pro rok 2023 52 700 000 
Čerpání limitu 99,41 % 
Nedočerpání limitu 310 110 



 30 

 
 

7. Použití fondů 
 

Konečný stav k 31 .12. 2023 
Zjednodušený inventurní soupis - 2023 

Fond dlouhodobého majetku:   č. účtu: 401 
Počáteční stav k 1.1.2023         9 261 359,22 Kč  
Nákup  DHM:           1 224 149,00 Kč  
Odpisy DHM:  -       1 192 453,00 Kč  
Čerpání fondu investic - točna  341 767,26 Kč 
Konečný stav k  31. 12. 2023   9 634 822,48 Kč  
     
Fond odměn:   č. účtu: 411 
Počáteční stav k 1.1.2023  2 408 541,21 Kč 
  rozdělení hosp. výsl. 0,00 Kč 
  čerpání z fondu 0,00 Kč 
Konečný stav k  31. 12. 2023   2 408 541,21 Kč 
     
Fond kulturních a soc. potřeb:   č. účtu: 412 
Počáteční stav k 1.1.2023            148 050,61 Kč  
Tvorba:           1 048 607,80 Kč  
Dary:   -            70 000,00 Kč  
Příspěvek na stravenky:  -          940 455,00 Kč  
Konečný stav k  31. 12. 2023             186 203,41 Kč  
     
Fond rezervní z HV:      č. účtu: 413 
Počáteční stav k 1.1.2023         1 193 404,62 Kč  
Rozdělení hosp.výsledku   25 876,75 Kč 
Posílení fondu investic     
Čerpání z fondu  -146 103,59 Kč 
Konečný stav k  31. 12. 2023          1 073 177,78 Kč  
      
Fond rezervní z ost. titulů:      č. účtu: 414 
Počáteční stav k 1.1.2023                          -   Kč  
  tvorba           293 470,00 Kč  
  čerpání -        293 470,00 Kč  
Konečný stav k  31. 12. 2023                           -   Kč  
      
Fond reprodukce majetku:   416 
Počáteční stav k 1.1.2023         6 728 360,88 Kč  
Odpisy:           1 192 453,00 Kč  
Posílení fondu investic   0 
čerpání   -       1 678 965,95 Kč  
     
Konečný stav k  31. 12. 2023          6 241 847,93 Kč  
Neuhrazená ztráta z min. let:   č. účtu: 432 
Počáteční stav k 1.1.2023   0 Kč 
 

 
 



 31 

 
 

 
 
 
 

VI. 
VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 

 
 
V hospodářském výsledku roku 2023 vykazuje Východočeské divadlo Pardubice 
ztrátu z hlavní činnosti  -  45 398,66 Kč a zlepšený hospodářský výsledek 
v doplňkové činnosti ve výši 242 523,97 Kč. Celkem tedy zlepšený hospodářský 
výsledek ve výši 197 125,31 Kč. 
 
 
Návrh na rozdělení hospodářského výsledku  
 
Vedení VČD navrhuje přidělit část do fondu odměn (max. 20 %) a zbytek                 
do rezervního fondu.   
 

Zlepšený hospodářský výsledek 2023   197 125,31 Kč 
Příděl do rezervního fondu     158 125,31 Kč 
Příděl do fondu odměn (max. 20 %)              39 000 Kč 
Zůstatek hospodářského výsledku (ztráty) 0 Kč 

 
 
 

 
VII. 

ZÁVĚR 
 
Rok 2023 byl z hlediska hospodaření divadla rokem postupných návratů                        
do dlouhodobého trendu přerušeného koronavirovou pandemií. 
 
Celkové výnosy v roce 2023 se dostávají na úroveň dlouhodobého trendu.  
 
Vlastní výnosy dosáhly úrovně roku 2019.  
 
Celkové náklady v roce 2023 dosáhly úrovně dlouhodobého trendu.  
 
 

-   *   - 



























































































































 
 

 

 

 

 

 

 

Výramátník Zámeček Pardubice, příspěvková organizace  
Výroční zpráva 2023 
Památník Zámeček Pardubice, příspěvková organizace 

   

 



 
 
 

 
 

Obsah 
Slovo ředitele .............................................................................................................................. 1 

Navštívili nás ............................................................................................................................... 3 

Návštěvníci o expozici ................................................................................................................ 6 

Kontaktní a personální údaje ..................................................................................................... 9 

Odborná činnost ....................................................................................................................... 10 

Edukační činnost ....................................................................................................................... 16 

Vzdělávání zaměstnanců .......................................................................................................... 22 

Propagačně organizační činnost ............................................................................................... 24 

Hlavní a hospodářská činnost ................................................. Chyba! Záložka není definována. 

Výhled činnosti pro rok 2024 ................................................................................................... 58 

Přílohy ....................................................................................................................................... 59 



 
 

 

Slovo ředitele 
Vážené čtenářky, vážení čtenáři, 
příznivci a spolupracovníci Památníku Zámeček, 

v roce 2023 byl Památník Zámeček Pardubice opět velmi aktivní zejména v oblasti vědy, 
výzkumu a vzdělávání. Zaměřili jsme se jak na odborné publikum, tak na publikum z řad 
veřejnosti, zejména žáky a studenty. V průběhu roku jsme uspořádali celkem dva semináře a 
jednu odbornou konferenci, vždy za účasti významných českých  
i zahraničních institucí a osobností. Významné bylo také vydání publikace Děs dýchl do tváře, 
na které jsme spolu s Historickým ústavem Akademie věd ČR pracovali od roku 2022. Zároveň 
jsme se zúčastnili zahraničních konferencí v Temešváru a Madridu,  
jež pořádaly Evropská muzejní akademie a Mezinárodní rada muzeí.  

Obdobně jako v loňském roce jsme si připomínali 
události roku 1942 přednáškami odborníků 
z celé republiky. Stejně jako v předešlém roce 
jsme se věnovali vzpomínce na válečné události i 
popularizační formou,  
a to především prostřednictvím filmového 
Festivalu Zámeček, který se konal po celý měsíc 
červen. Nově jsme se spolupodíleli  
na organizaci dobročinného běhu  
a pochodu Po stopách Silver A, jenž se konal 10. 
června. 

Vrcholem připomenutí odkazu hrdinů  
a dalších obětí druhého stanného práva byl 
pietní akt, nově konaný na výročí první popravy 
v Pardubicích 3. června. Bylo nám velkou ctí 
přivítat více než desítku pamětníků a rodinných 
příslušníků obětí, kteří spolu s místopředsedkyní 
Poslanecké sněmovny paní Ing. Věrou 
Kovářovou, zástupci ministerstev, velvyslancem 
Polské republiky, Jeho Excelencí Mateuszem 

Gniazdowskim, zástupci Statutárního města Pardubice a Pardubického kraje a dalšími 
významnými hosty přišli uctít památku obětí. V červnu byla také veřejnosti prvně představena 
nová publikace PhDr. Vojtěcha Kyncla, Ph.D., Děs dýchl do tváře. Tato kniha odkrývá po více 
než 80 letech osudy velké většiny obětí pardubického popraviště a přináší nové, dosud 
nezveřejněné poznatky o jejich životech.  



 

 
 

Ve druhé polovině roku se pak dostalo Památníku Zámeček Pardubice významného ocenění, 
když rekonstrukce pietního místa a stavba nové expozice získala cenu Stavba roku 
Pardubického kraje 2023. 

Bohužel se i přes již rok zuřící válku na Ukrajině rozhořel další válečný konflikt na Blízkém 
východě, kdy 7. října napadla extremistická skupina Hamás Izrael. V souvislosti s touto událostí 
došlo k rozšíření edukačních programů právě o tuto problematiku, na kterou bude 
v nadcházejícím roce 2024 navázáno přednáškami. 

Odborná konference pořádaná v Památníku Zámeček v roce 2023 se konala 7. prosince. 
Tématem konference, jak již název Nemohu se upamatovati napovídá, bylo poválečné 
vyrovnávání se s nacistickými zločinci a jejich přisluhovači. Na konferenci vystoupili odborníci 
z Akademie věd ČR, univerzit, ale i z vídeňského Archivu  
pro dokumentaci rakouského odboje. 

V roce 2023 Památník Zámeček navštívilo více než 6 100 návštěvníků. Velmi potěšující je fakt, 
že téměř polovinu tvořili žáci a studenti z pardubických, ale i mimopardubických škol, kteří se 
díky edukačním programům mohli o událostech dovědět více přístupnou, citlivou a 
interaktivní formou. 

Chtěl bych především poděkovat pamětníkům a rodinám pozůstalých za jejich vstřícnost a 
přízeň, kterou nám během celého roku projevovali. 

Děkuji všem za zájem i podporu a za celý tým Památníku Zámeček Pardubice se těším na 
spolupráci s Vámi i v roce 2024. 

 

Viktor Janák          31. ledna 2024 

  



 

 
 

Navštívili nás 
Během roku Památník Zámeček Pardubice navštívilo několik vážených hostů, pro které jsme 
uskutečnili komentované prohlídky pietního území a expozice.  

Místopředseda vlády pro digitalizaci a ministr pro místní rozvoj Ivan Bartoš  
a hejtman Pardubického kraje Martin Netolický  

17. 2. 2023 

V rámci své návštěvy Pardubic památník navštívil místopředseda vlády pro digitalizaci a ministr 
pro místní rozvoj Ivan Bartoš. Společně s hejtmanem Pardubického kraje Martinem 
Netolickým uctili památku obětí popravených na Zámečku a prohlédli si expozici. Ke 
komentované prohlídce se připojili také zastupitel Jiří Ducháček, zastupitelky Libuše Vévodová 
a Andrea Linhartová či starosta Lánů u Dašic Josef Horák. 

 
Foto: Pardubický kraj 

Návštěva zástupců záchranných sborů z Pardubického kraje, z Nitranského kraje  
a Dolnoslezského vojvodství 

17. 5. 2023 

Zástupci hasičských záchranných sborů z Pardubického kraje, ze slovenského Nitranského 
kraje a polského Dolnoslezského vojvodství do svého programu v Pardubicích zahrnuli 
návštěvu památníku.  

 

 

Pietní akt k připomenutí 81. výročí heydrichiády na Pardubicku 

3. 6. 2023 



 

 
 

Pietního aktu se zúčastnili například první místopředsedkyně Poslanecké sněmovny, paní Věra 
Kovářová, poslanci Tomáš Dubský a Jiří Hájek, státní tajemnice Ministerstva kultury, paní Jana 
Machová, pověřený zástupce Ministerstva obrany a zástupce ředitele Vojenského 
historického ústavu, pan plukovník Michal Burian, a velvyslanec Polské republiky, Jeho 
Excelence pan Mateusz Gniazdowski. Na oběti heydrichiády zavzpomínali také potomci mnoha 
popravených.  

  

  
Foto: Václav Kracík pro Památník Zámeček Pardubice 

Paní Anna Bekárková s vnukem 

9. 8. 2023 

Památník znovu navštívila dcera Arnošta Košťála Anna Bekárková se svým vnukem, a to při 
příležitosti uvedení jména Arnošta Košťála na Chodník slávy pardubického sportu.  
Při návštěvě památníku jsme jim představili a darovali publikaci Děs dýchl do tváře  
a anglickou verzi katalogu expozice, s jehož úpravou nám paní Bekárková pomohla. 



 

 
 

 
Foto: Památník Zámeček Pardubice 

Ministr zemědělství Marek Výborný 

10. 9. 2023 

Ve svém volném čase památník navštívil ministr zemědělství Marek Výborný a zanechal nám 
vzkaz v návštěvní knize.  

 
Foto: Památník Zámeček Pardubice 

Ministr kultury Martin Baxa 

18. 9. 2023 



 

 
 

Pan Martin Baxa si prohlédl pietní území a expozici Památníku Zámeček Pardubice 
v doprovodu poslance a zastupitele Karla Haase, ředitelky Kabinetu ministra Běly Bakulové a 
Lenky Kopecké, vedoucí Oddělení podpůrných agend ministra, primátora města Pardubice 
Jana Nadrchala a náměstka Jakuba Rychteckého. Vedle expozice  
a historických událostí projevil pan ministr zájem o edukační programy památníku. 

 
Foto: Památník Zámeček Pardubice 

Turecká delegace 

7. 10. 2023 

Pardubice při příležitosti městských slavností navštívila turecká delegace včetně starosty 
spřáteleného města Çanakkale Ülgüra Gökhana. V doprovodu primátora Jana Nadrchala a 
náměstka Jana Hrabala zavítala i do expozice památníku. 

Historik Winfried R. Garscha 

7. 12. 2023 

Historik specializující se na poválečné soudní procesy Winfried R. Garscha z Archivu pro 
dokumentaci rakouského odboje (Dokumentationsarchiv des österreichischen Widerstandes) 
památník navštívil jako prezentující na konferenci „Nemohu se upamatovati“. 

Návštěvníci o expozici 
Návštěvní kniha je asi nejtradičnější způsob podání zpětné vazby návštěvníků nejen  
na expozici, ale také na památníkem pořádané akce. Můžeme se z ní také dozvědět, odkud k 
nám lidé přijíždějí.   



 

 
 

 

 

 



 

 
 

 

 

 
Foto: Památník Zámeček Pardubice  



 

 
 

Kontaktní a personální údaje 
Památník Zámeček Pardubice, příspěvková organizace 

Pernštýnské náměstí 1 
530 21 Pardubice 
IČO:09812806 
e-mail: zamecek@zamecek-memorial.cz 
www.zamecek-memorial.cz 
Zřizovatel: 

Statutární město Pardubice 
Pernštýnské náměstí 1 
530 21 Pardubice 

Vedení Památníku Zámeček Pardubice 
Organizační struktura: 

Ředitel: Mgr. Viktor Janák  
Technickohospodářský pracovník: Ing. Hana Marčáková  
Účetní a ekonom: Ing. Dagmar Kosová  
Muzejní pedagog: MgA. Eva Kubelková  
Vztahy s veřejností: Mgr. Kateřina Hloušková 
Průvodce/pokladní: Mgr. Martin Řehák 
   Ivona Němcová  

Dozorčí rada Památníku Zámeček Pardubice 
Dozorčí rada Památníku Zámeček byla zřízena ke dni 21. 9. 2021 
Předseda dozorčí rady: Mgr. Jakub Rychtecký, náměstek primátora 
Místopředseda dozorčí rady: Adolf Vondrka 
Člen dozorčí rady: Mgr. Jana Fiedlerová, odbor školství, kultury a sportu 

Poradní sbor ředitele Památníku Zámeček Pardubice 
Poradní sbor ředitele Památníku Zámeček Pardubice byl zřízen ke dni 1.1. 2023 
Členové poradního sboru: 
- doc. PhDr. Jan Němeček, DrSc., Historický ústav Akademie věd ČR, v. v. i. 
- doc. Mgr. Tomáš Jiránek, Ph.D., Univerzita Pardubice 
- Mgr. Václav Sixta, Ph.D., Univerzita Hradec Králové 
- Mgr. Martina Lehmannová, Svaz měst a obcí ČR 
- Mgr. Filip Petlička, Ostravské muzeum 
  

mailto:zamecek@zamecek-memorial.cz


 

 
 

Odborná činnost 
Sbírkotvorná činnost 
Jedním z hlavních úkolů Památníku Zámeček Pardubice je i založení vlastních sbírkových 
fondů. Během prvních let fungování instituce se Památníku Zámeček podařilo získat předměty 
a dobovou literaturu, které se týkají období, jemuž se památník věnuje. Na základě konzultace 
s pracovníky Ministerstva kultury, specializujícími se  
na Centrální evidenci sbírek, bylo rozhodnuto se zápisem do CES vyčkat, jelikož dosavadní 
velikost i charakter by nemusely být dostačující.  

Výstavní činnost 
Vaše smrt – naše svoboda 

Stálá multimediální expozice, jejímž autorem je historik Akademie věd ČR, v. v. i., PhDr. 
Vojtěch Kyncl, Ph.D., se otevřela široké veřejnosti 26. října 2021. V rámci České republiky je 
ojedinělým a nadčasovým projektem.  

Expozice a budova Památníku Zámeček Pardubice získala mimo jiné nominace  
do následujících soutěží: 

- Stavba roku Pardubického kraje 2023 
- Luigi Michelleti Award 2023 

Provedení stavby a expozice bylo oceněno v rámci soutěže Stavba roku Pardubického kraje 
2023.  

 
Foto: Michal Král pro Památník Zámeček Pardubice 



 

 
 

 
Po příchodu do foyer upoutá pozornost plastika, která byla součástí pamětní síně původní podoby památníku. 
Zachycuje popravu obětí a červená barva je symbolem prolité krve. 
Foto: Petr Huňáček pro Památník Zámeček Pardubice 
 

 
Prohlídka expozice začíná zhlédnutím úvodního dokumentárního filmu. Ten shrnuje atmosféru první republiky, 
růst moci nacistů a 2. světovou válku, přičemž důraz klade na situaci na Pardubicku. Na levé stěně kinosálu je 
možné prohlédnout si dobové vyhlášky. Místnost slouží také k přednáškám, konferencím a filmovým projekcím. 
Foto: Petr Huňáček pro Památník Zámeček Pardubice 
 

 
 



 

 
 

 
Následující místnost označujeme jako „pracovnu gestapa“. Její dominantou je stůl, na kterém je v digitální i 
tištěné podobě dostupná dokumentace týkající se například Silver A, atentátu  
na Heydricha, udavačů, kolaborace či perzekuce Židů. Na dvou stěnách jsou proti sobě zobrazeni členové 
pardubického gestapa a pořádkové policie. Třetí stěna je pokryta citáty, jež ukazují vývoj nacistické ideologie. 
Foto: Petr Huňáček pro Památník Zámeček Pardubice 
 

 
Poté se přichází do temného prázdného prostoru se sešikmenou podlahou a dvojicí osvětlených vitrín po 
stranách. V jedné jsou vystaveny dochované předměty a pietní upomínky z popraviště. V druhé jsou pak 
umístěny kopie unikátně dochovaných popravčích protokolů, které uvádějí jména všech obětí. Atmosféru 
místnosti dotváří audionahrávka deníku Jaroslava Charypara, který z popraviště odvážel mrtvé. 
Foto: Ondřej Bouška pro Památník Zámeček Pardubice 



 

 
 

 
V další části expozice se věnujeme období těsně po válce – konkrétně Ženevským konvencím  
a potrestání válečných zločinců. Dominantou místnosti jsou prosvícené fotografie válečných zločinů s 
doplňujícím textem, který je zasazuje do kontextu mezinárodního práva. Protější strana místnosti dokumentuje 
potrestání nacistických zločinců. 
Foto: Ondřej Bouška pro Památník Zámeček Pardubice 
 

 
Poslední místnost je věnována svědectvím pamětníků. Všech sedm obrazovek promítá stejný obsah, návštěvník 
si tak může vybrat, u jaké z nich se zastaví. Pamětníci jsou obyvatelé Pardubicka, kteří byli zasaženi nacistickou 
perzekucí. 
Foto: Ondřej Bouška pro Památník Zámeček Pardubice 
 
 
 



 

 
 

 
Před návratem do foyer mohou návštěvníci zavítat na pietní dvůr. Otevřený prostor zve k zamyšlení,  
a hlavně k uctění 194 obětí zavražděných na popravišti, jejichž jména jsou uvedena na pamětní desce. 
Foto: Ondřej Bouška pro Památník Zámeček Pardubice 

Publikační činnost 
Děs dýchl do tváře – Heydrichiáda a oběti pardubického Zámečku 1942  

Stejně jako v loňském roce spolupracoval Památník Zámeček Pardubice s historikem 
Akademie věd České republiky, v. v. i., PhDr. Vojtěchem Kynclem, Ph.D., na publikační činnosti. 
V roce 2022 měla být uvedena kniha představující osudy obětí. Ta byla dokončena na sklonku 
roku, nicméně stylistické a grafické úpravy práce nebylo možné stihnout v daném termínu. 
Kniha byla tedy oficiálně představena 21. června v rámci připomínek 81. výročí heydrichiády 
na Pardubicku, Kolínsku a Královéhradecku.  



 

 
 

 
Foto: Památník Zámeček Pardubice 

  



 

 
 

Edukační činnost 
V roce 2023 jsme se zaměřili především na to, jak o sobě dát vědět co nejvíce školám a co 
nejširší veřejnosti nejen v Pardubicích, ale v celé České republice. 

Dál jsme pokračovali v již vyzkoušených a zaběhnutých programech, doplňovali jsme je 
programy šitými na míru, navazovali a prohlubovali spolupráci se školami, muzei, 
příspěvkovými a neziskovými organizacemi. Pracovali jsme se studenty univerzit i s žáky ze 
sociálně vyloučených lokalit, pořádali výtvarné dílny pro všechny věkové kategorie, učili 
učitele, jak učit ve škole o válce, a také to sami dělali v rámci kroužku historie, provázeli jsme 
v cizích jazycích, sledovali aktuální dění ve světě a aktualizovali naše edukační programy. Náš 
rok byl bohatý na akce, programy, setkávání a výzvy, vzdělávání. Od programů v památníku 
jsme se vydali ven mezi širokou veřejnost, žáky našeho i jiných měst, do vzdálených částí České 
republiky.  

Projekce dokumentu Příběhy vlastenců pro školy 

27. 1. 2023 

V dopoledních hodinách se v kinosále konala projekce dokumentu Příběhy vlastenců, který 
připomíná události roku 1942. Věnuje se operaci Anthropoid, heydrichiádě, osudům 
československých odbojářů a pamětníků, připomenuty jsou také popravy příbuzných a 
spolupracovníků parašutistů v Mauthausenu. Prostor je věnován i výsadku Silver A a 
Památníku Zámeček Pardubice, kde se dokument v roce 2022 částečně natáčel. Promítání 
proběhlo za účasti režiséra Olivera Maliny-Morgensterna, který žákům přiblížil vznik filmu.  

 
Foto: Památník Zámeček Pardubice 

Mrákov, Domažlice – 7× edukační programy 

15. a 16. 5. 2023 

Základní škola v Mrákově u Domažlic nás pozvala s našimi edukačními programy k nim do 
školy. S myšlenkou spolupráce s touto školou přišli rodiče žáků a pedagogové  
z Mrákova, se kterými spolupracujeme coby s historiky. Vzhledem k velké vzdálenosti bylo 



 

 
 

jasné, že žáci nepřijedou za námi, a proto jsme vyrazili my za nimi. Ve škole jsme pracovali dva 
dny a našimi programy prošlo sedm z devíti tříd. Zrealizovali jsme všechny programy, které v 
památníku máme. Překvapilo nás, že děti vůbec neznaly výsadek Silver A a novinkou pro ně 
byly informace, které v Pardubicích považujeme  
za samozřejmé. Je zase překvapila naše neznalost důležitých událostí regionu Domažlicka. 
Zpětné vazby na programy byly pozitivní. 

  
Foto: Památník Zámeček Pardubice 

Návštěva ministra kultury  

18. 9. 2023 

Ministr kultury Martin Baxa se při návštěvě Památníku Zámeček velmi živě zajímal  
o vzdělávání a edukační programy. Probrali jsme podrobně i jednotlivé programy. Pan ministr 
jako učitel dějepisu poskytl své zkušenosti, komentáře a návrhy.  

Exkurze do Lidic  

21. 9. 2023 

I tento rok jsme zavítali na exkurzi do Lidic. Tentokrát se Střední zdravotnickou školou, se 
kterou spolupracujeme i na dalších projektech. Den začal prohlídkou expozice Památníku 
Zámeček, po níž jsme se vydali do Lidic. Tam proběhla prohlídka Památníku Lidice, stejně jako 
komentovaná prohlídka pietního území a růžového sadu, které se opět zhostil ředitel Viktor 
Janák. 

Sázení krokusů  

2. 11. 2023 

Do celosvětového Projektu krokus, který realizuje irská organizace Holocaust Education Trust 
Ireland ve spolupráci s Židovským muzeem v Praze, jsme se zapojili poprvé. 2. listopadu jsme 
se Základní školou Staňkova zasadili stovku žlutých krokusů jako připomínku jednoho a půl 
milionu židovských dětí a tisíců dalších dětí, které zemřely během šoa. Před samotným 



 

 
 

sázením cibulek proběhl workshop, ve kterém jsme žákům představili příběhy židovských 
obyvatel Pardubicka. Tato akce přilákala i větší množství novinářů. Na konci ledna, kdy mají 
krokusy vykvést, zakončíme první ročník projektu přednáškou paní Mgr. Zuzany Pavlovské, 
Ph.D., z Židovského muzea v Praze.  

Ostrava – program Lidská práva  

8. a 9. 11. 2023 

„Akce Nisko“ – 18. října 1939 vyjel z Ostravy vůbec první transport evropských Židů  
v dějinách holocaustu. Ostravské muzeum k tomuto výročí naplánovalo ve spolupráci  
s Památníkem Zámeček edukační programy Lidská práva. Zájem o workshop všechny 
překvapil, termíny byly obsazené během jednoho dne. Celkem jsme zrealizovali čtyři 
programy, kterých se zúčastnily různé typy škol, od základní z vyloučené lokality po elitní 
výběrovou střední. Všichni žáci byli otevřeni diskusi a aktivně přemýšleli  
o problematice lidských práv. Touto sérií jsme navázali dlouhodobou spolupráci s Ostravským 
muzeem. 

Spolupráce se Střední zdravotnickou školou – projektový den k 17. listopadu 

16. 11. 2023 

Dne 16. listopadu jsme se zúčastnili projektového dne pro druhé ročníky Zdravotnické školy 
Demokracie vs. Totalita. Program se skládal ze čtyř částí: 1. hodina tělocviku  
s nácvikem spartakiády, 2. Svobodné volby – demokracie, 3. Přístup k informacím, 
propaganda, cenzura, 4. Občanská participace – demokracie. Všechny části prolínala postava 
funkcionáře komunistické strany, která k informacím a aktivitám v jednotlivých částech 
dodávala praktickou ukázku tehdejšího chování vůči občanům. V příštích letech bychom se na 
této akci rádi podíleli a přidali téma 17. listopadu 1939. 

Spolupráce s univerzitami 

Během roku jsme prostřednictvím Dr. Kyncla navázali spolupráci s Univerzitou Karlovou a 
pokračovali ve spolupráci s Univerzitou Pardubice. Studenti historie k nám se svým vyučujícím 
přišli na komentované prohlídky doplněné ukázkami edukačních programů. Také jsme 
domluveni na spolupráci s Technickou univerzitou Liberec, katedrou historie, Mgr. Kateřinou 
Portmann, Ph.D., a Mgr. Pavlem Kmochem.  První výuka studentů u nás měla proběhnout v 
říjnu 2023, ze zdravotních důvodů všech zúčastněných jsme ji museli přesunout na jaro 2024. 

Střední odborná učiliště 

Podařilo se nám navázat spolupráci se středními odbornými učilišti a učebními obory středních 
škol v Pardubickém kraji. Edukačními programy prošli žáci pěti učilišť a škol – SOU zemědělské 
Chvaletice, SŠ automobilní Holice, SŠ chovu koní a jezdectví Kladruby nad Labem, SOU Černá 
za Bory a SŠ zdravotnická škola Pardubice. Odborná učiliště kladně kvitují edukační programy 



 

 
 

pro své studenty, neboť nabídka pro tuto cílovou skupinu je malá. Spolupráce se jeví jako 
dlouhodobá. 

Kroužek historie 

V září jsme spustili nový projekt, a to kroužek moderní historie. Pilotní školou se stala Základní 
škola Spořilov. Do kroužku se přihlásilo 10 chlapců druhého stupně, kteří si jednomyslně zvolili 
téma druhé světové války. Během prvního pololetí proběhlo 15 setkání. Témata obsáhla celou 
historii od důvodů vedoucích k válce až po vyrovnání se s jejími následky. Hodiny probíhaly ve 
škole, v Památníku Zámeček a v pardubických ulicích. Velkou pozornost jsme věnovali právě 
pardubickému dění v souvislosti  
s výsadkem Silver A. 

Výtvarná dílna Velikonoce, Den dětí, Dny evropského kulturního dědictví, Vánoce 

Výtvarné dílny se ukázaly jako oblíbené, proto jsme jich do nabídky zařadili několik. První byla 
Velikonoční dílna s vyráběním pro nejmenší, téma bylo velikonoční a věnovali jsme se 
recyklaci. Na Den dětí jsme pracovali s válečnými vyznamenáními, kterými jsme se inspirovali 
a přetvořili si je po svém. Dny evropského kulturního dědictví se nesly  
ve znamení tématu Život v památkách a vyráběli jsme hmyz a živočichy žijící na pietním území 
Zámečku. Vánoční dílna jako jediná byla zaměřena i na dospělé návštěvníky. Připraven byl 
materiál a ukázky vánočních přání, vánočních ozdob, průsvitů do oken, papírových hvězd. 
Poslední dílna měla obrovskou návštěvnost a některé rodiny přišly  
i oba dny. 

Programy na míru 

Pro SOU zemědělské v Chvaleticích jsme, na jejich přání, připravili pracovní listy  
pro podporu digitální gramotnosti. Každý ze sedmi tabletů v části expozice „zločiny  
od psacího stolu“ dostal svůj pracovní list, jenž studenty naváděl k hledání  
a zaznamenávání nalezených informací. Tento program na míru vznikl na základě požadavků 
paní ředitelky školy Mgr. Naděždy Kovářové, která chtěla, aby studenti cíleně vyhledávali 
učební materiál a pohybovali se v jiném multimediálním obsahu,  
než jsou sociální sítě. 

Další program na míru se uskutečnil pro Speciální základní školu Ústí nad Orlicí, jež poskytuje 
vzdělávání žákům se středním až hlubokým mentálním postižením  
v kombinaci s tělesnými či smyslovými vadami, vadami řeči nebo v kombinaci  
s poruchami autistického spektra. Pro žáky této školy, vzhledem k jejich vadám, nebylo možné 
absolvovat ucelený vybraný program. Na přání jsme připravili upravený program Osudy obětí 
heydrichiády, který se věnoval osobnostem popraveným na Zámečku, pocházejícím z jejich 
regionu. 

 Denní stacionář Slunečnice – plnili jsme poslední přání 



 

 
 

Denní stacionář Slunečnice nás požádal o splnění posledního přání jejich klienta, který byl už 
na konci fyzických i psychických životních sil. Pán si moc přál navštívit naši expozici. Rádi jsme 
mu vyšli vstříc s nestandardním termínem a časem, jemu i jeho doprovodu expozici zpřístupnili 
a doplnili komentovanou prohlídkou.  

Statistika počtu programů 

Program Počet realizací 
Paměť místa 3x 
Osudy obětí 21x 
Lidská práva 14x 
Chceme žít 7x 
Opravna oděvů  4x 
Vánoce v protektorátu 6x 
Samostatná komentovaná prohlídka 25x 
Komentovaná prohlídka v angličtině 2x 

 

Statistika návštěvnosti 

Základní školy Počet návštěv 
Dubina – Erno Košťála 3 
Montessori 2 
Noe 2 
Polabiny 1 - Družstevní 2 
Polabiny 2 - Prodloužená 1 
Polabiny 3 – npor. Eliáše 1 
Josefa Ressla 3 
Spořilov 2 
Staňkova 7 
Studánka 1 
Závodu míru 7 
Rybitví 2 
Kyjevská 1 

  

Střední školy Počet návštěv 
Gymnázium Dašická 2 
Gymnázium Mozartova 1 
SOU Černá za Bory 1 
Gymnázium sportovní 1 
SŠ elektrotechnická 1 



 

 
 

SŠ automobilní Holice 4 
SŠ a SOU jezdectví a chovu koní 2 
SŠ zdravotní 5 

  

Školy mimo Pardubický kraj Počet návštěv 
ZŠ Český Brod 1 
ZŠ Mělník 2 
Gymnázium Jilemnice 1 
Speciální škola Ústí nad Orlicí 1 
ZŠ Pohořelice 1 
ZŠ Kameničky 1 
ZŠ Krouna 1 
ZŠ Praha Nad Přehradou 2 
ZŠ Mrákov 7 
ZŠ Ostrava MUDr, Emílie Lukášové 1 
ZŠ Ostrava Svinov 1 
SŠ Ostrava Zdravotní  1 
SŠ Ostrava AGEL, 1st International School 1 
Gymnázium Praha Přípotoční 1 
Gymnázium Praha Hostovice 1 
SOU Stříbro 1 
ZŠ Praha Chodov 1 
ZŠ Praha domácí vzdělávání (1. škola) 1 
ZŠ Praha domácí vzdělávání (2. škola) 1 

 

Edukační programy a komentované prohlídky v roce 2023 navštívilo celkem 2 671 žáků a 
pedagogů. 

  



 

 
 

Vzdělávání zaměstnanců 
Během roku probíhalo základní vzdělávání nově přijatých zaměstnanců a pracovníků 
na DPP/DPČ. Za účelem zvyšování kvalifikace a prohloubení svých znalostí se zaměstnanci PZP 
zúčastnili následujících školení, odborných konferencí, seminářů a workshopů:  
 
Ředitel 
Autorské právo v praxi kultury – online kurz 
Erasmus Days, Muzeum východních Čech, Hradec Králové 
DPP a DPČ po novele zákoníku práce – zásadní změny – online kurz  
Metodické setkání k muzejní legislativě, Ministerstvo kultury, Praha 
Konference Turista na skok na Pardubicku aneb Inspirativní setkání aktérů cestovního ruchu – 
organizovala Turistická oblast Pardubicko, Pardubice 
Marketing, fundraising a management kulturních zařízení v kontextu proměny vnímání a 
motivace návštěvníka – seminář organizovaný Národním informačním a poradenským 
střediskem, Praha 
 
Technickohospodářský pracovník 
Cestovní náhrady – online kurz 
DPP a DPČ po novele zákoníku práce – zásadní změny – online kurz  
 

Ekonom 
Účetnictví příspěvkových organizací v praxi kultury – online kurz 
 
Muzejní pedagog 
Muzeum škole – škola muzeu, Dům U Zlatého prstenu, Praha 
Dramatická výchova v muzeu – Využití metod dramatické výchovy v muzejní edukaci, seminář, 
Muzeum východních Čech, Hradec Králové 
Metody práce s uměleckým předmětem při muzejní edukaci, seminář, Muzeum východních 
Čech, Hradec Králové 
Pražské Quadriennale – festival divadelního prostoru a performance, Praha 
Edukační práce ve stálé expozici, úniková hra o životě Alfréda Löw Beera, Muzeum Brněnska, 
Vila Löw Beer, Brno 
Edukační programy Východočeského muzea Pardubice, Pardubice 
Edukační programy NKP Ploština, expozice Tragédie na Ploštině, Ploština 
Kreativní učení – dlouhodobý projekt Magistrátu města Pardubice, kulturních institucí  
a škol, Pardubice 
 
Vztahy s veřejností 
Individuální školení zaměřené na komunikaci s médii – lektorka Simona Pokorná Juračková, 
Praha 
Konference Turista na skok na Pardubicku aneb Inspirativní setkání aktérů cestovního ruchu – 
organizovala Turistická oblast Pardubicko, Pardubice 



 

 
 

Seminář Marketing, fundraising a management kulturních zařízení v kontextu proměny 
vnímání a motivace návštěvníka – organizovalo Národní informační a poradenské středisko 
pro kulturu, Praha 
 
Průvodce/pokladní 
workshop Fotíme na mobil – organizovala Turistická oblast Pardubicko, Pardubice 
 
 
 
  



 

 
 

Propagačně organizační činnost 
Účast na konferencích, seminářích a workshopech 
Soudobé dějiny ve škole: jak učit o válce?  

31. 3. 2023 

Seminář se zabýval tématem v široce pojaté vzdělávací perspektivě, do kterého jsme nahlédli 
skrze muzejní expozici Památníku Zámeček, programy muzejní edukace  
či vzdělávací pomůcky založené na badatelské výuce. Zaměřili jsme se na výběr vhodných částí 
expozice pro didaktické zpracování, na reflexi použitých metod  
i možností spolupráce muzea a školy. Druhá polovina semináře nabídla přehled dostupných 
vzdělávacích pomůcek k tématu druhé světové války a jejich konkrétní zaměření na práci žáků 
s historickými prameny.  

Seminář se uskutečnil ve spolupráci s Ústavem pro studium totalitních režimů, Mgr. Václavem 
Sixtou, Ph.D., a byl akreditován MŠMTV. Zúčastnili se ho pedagogové z celé republiky. 

Jak poutavě oživovat historii – konference historiků  

14.–16. 6. 2023 

V rámci semináře, jehož podstatná část proběhla v Památníku Zámeček, přednesl svůj 
příspěvek PhDr. Vojtěch Kyncl, Ph.D., který přiblížil vznik nové budovy a expozice.  
Na jeho příspěvek jsme navázali představením našich edukačních programů a ukázkami z nich. 

European Museum Academy Awards and conference 

14.–16. 9. 2023 

Památník Zámeček Pardubice se v rámci nominace na cenu Luigi Micheletti Award zúčastnil 
konference pořádané Evropskou muzejní akademií (European Museum Academy) 
v rumunském Temešváru, která slavnostnímu vyhlášení cen předcházela. Dostali jsme tak 
příležitost prezentovat památník, expozici a naši činnost mezinárodnímu (odbornému) publiku 
a navázat nové kontakty. 



 

 
 

 
Foto: European Museum Academy 

Konference Cultural Policies on Memory for a Democratic Europe: The Role of Memorial and 
Human Rights Museums in Promoting Truth, Justice, and Reparations for an Equitable 
Future 

4.–6. 10. 2023 

Památník se jako člen The International Committee of Memorial and Human Rights Museums 
(ICMEMOHRI) zúčastnil konference Cultural Policies on Memory for  
a Democratic Europe, která se konala v Madridu ve Španělsku. Konferenci předcházelo 
dvoudenní setkání v Barceloně, na kterém jsme také nechyběli a které se neslo v duchu 
poznávání konkrétních muzeí a pietních míst. Samotná konference pak byla opět příležitostí 
k navazování kontaktů a sbírání inspirace.  

Knižní veletrh Zámek plný knih 

3. 11. 2023 

Památník se zúčastnil 12. ročníku knižního veletrhu Zámek plný knih, který pořádá 
Východočeské muzeum v Pardubicích. Prezentovali jsme novou publikaci Vojtěcha Kyncla Děs 
dýchl do tváře: Heydrichiáda a oběti pardubického Zámečku 1942, katalog o expozici Vaše smrt 
– naše svoboda, tituly spřátelených autorů a institucí  
a upomínkové předměty památníku.  

Historický ústav Akademie věd ČR – program Osudy obětí 

7. 11. 2023 



 

 
 

V rámci Týdne Akademie věd České republiky – Dnů otevřených dveří Historického ústavu AV 
ČR jsme byli v Praze s programem Osudy obětí. Workshop byl v první části zaměřen na vývoj 
událostí po atentátu na Reinharda Heydricha a poválečné hledání ztracených dětí i válečných 
zločinců, ve druhé na dobu stanného práva a osudy obětí popraviště v Pardubicích. První 
polovinu vyplnila přednáška PhDr. Vojtěcha Kyncla, PhD. Akce se uskutečnila během dne 2×, 
zúčastnilo se jí širší spektrum škol od gymnázií, přes střední odbornou školu, po první stupeň 
základní školy a školy v domácím vzdělávání. 

  
Foto: Dr. František Záruba 

Nominace a ocenění 
Luigi Micheletti Award 

vyhlášení 16. 9. 2023 

Památník se ucházel o cenu Luigi Micheletti Award, která je jednou z cen udělovaných 
Evropskou muzejní akademií (European Museum Academy). Slavnostnímu vyhlášení vítězů 
předcházela konference, jež se konala od 14. do 16. září v rumunském Temešváru a na které 
jsme památník představili zahraniční (odborné) veřejnosti. Bylo nám ctí octnout se ve 
společnosti skvělých muzeí z celé Evropy a setkat se s jejich zástupci. 



 

 
 

  
Foto: European Museum Academy 

Stavba roku 2023 v Pardubickém kraji 

vyhlášení 24. 10. 2023 

Projekt rekonstrukce a modernizace Památníku Zámeček Pardubice obdržel v roce 2023 další 
cenu – odnesl si titul Stavba roku v Pardubickém kraji. Autory projektu jsou Vít Podráský a Jan 
Žalský, autorem libreta expozice je Vojtěch Kyncl a za vizuálním stylem stojí Jana Jebavá ze 
studia Datle. Cenu převzali ředitel památníku Viktor Janák  
a 1. náměstek primátora města Pardubice Jakub Rychtecký. 



 

 
 

 
Foto: Magistrát města Pardubice 

Akce konané v Památníku Zámeček Pardubice 
Filmy v památníku 

26. 1.–25. 4. 2023 

V první třetině roku se v kinosále Památníku Zámeček Pardubice promítalo celkem pět filmů. 
V lednu jsme za účasti režiséra Olivera Maliny-Morgensterna začali dokumentem Příběhy 
vlastenců, který byl v roce 2022 částečně natáčen v památníku. V úterý 26. ledna se konala 
projekce pro veřejnost, ve středu 27. projekce pro školy. Následovala čtyři filmová promítání 
organizovaná ve spolupráci s Institutem Paměti národa Pardubice. 

• 26. 1. Příběhy vlastenců (2022; projekce s účastí režiséra Olivera Maliny-
Morgensterna) 

• 27. 1. Příběhy vlastenců (2022; školní projekce s účastí režiséra Olivera Maliny-
Morgensterna) 

 

• 31. 1. Boxer a smrt (1963) 



 

 
 

 
Foto: Památník Zámeček Pardubice 

• 28. 2. Osmý den války (2022; projekce s účastí režisérky a producentky Oksany 
Moiseniuk) 

 
Foto: Památník Zámeček Pardubice 

• 28. 3. Daleká cesta (1949) 

 
Foto: Památník Zámeček Pardubice 

• 25. 4. Kdo bude psát naši historii (2017) 



 

 
 

 
Foto: Památník Zámeček Pardubice 

Přednášky v památníku 

15. 2.–15. 11. 2023 

V roce 2023 památník zorganizoval celkem osm odborných přednášek pro veřejnost, první se 
konala v únoru, poslední v listopadu. Témata vždy korespondovala s tématem expozice, snažili 
jsme se ale o jejich rozmanitost. Z vybraných přednášek vznikly záznamy, které jsou zveřejněny 
na YouTube kanále památníku. 

• 15. 2. MUDr. Klára Hanáková – (Válečné) trauma a trauma uprchlíků 

 
Foto: Památník Zámeček Pardubice 
 
 
 
 

• 15. 3. Mgr. Pavel Kmoch – Zobrazování války ve filmu a televizi 



 

 
 

 
Foto: Michal Král pro Památník Zámeček Pardubice 

• 19. 4. Mgr. Renata Berkyová – Snahy o poválečné uznání holokaustu českých Romů a 
Sintů 

 
Foto: Památník Zámeček Pardubice 

• 31. 5. Mgr. Dita Homolová, Ph.D. – Šlechta během druhé světové války 

 
Foto: Památník Zámeček Pardubice 

• 21. 6. PhDr. Vojtěch Kyncl, Ph.D. a Mgr. Monika Němcová – Heydrichiáda ve 
východních Čechách a poválečné následky 



 

 
 

 
Foto: Michal Král pro Památník Zámeček Pardubice 

• 20. 9. PhDr. et Mgr. Eva Janáčová, Ph.D. – Antisemitismus v českých lázních 

 
Foto: Památník Zámeček Pardubice 

• 25. 10. Mgr. Zdeněk Hazdra, Ph.D. – Modrá krev v časech mnichovské krize a 
nacistické okupace 

 
Foto: Michal Král pro Památník Zámeček Pardubice 

• 15. 11. doc. Mgr. Jiří Hutečka, Ph.D. – Mezi hrdiny republiky a "bahnem švejkismu": 
českoslovenští veteráni 1. světové války 



 

 
 

 
Foto: Michal Král pro Památník Zámeček Pardubice 

Mezinárodní den průvodců 

18. 2. 2023 

Památník se podruhé zapojil do Mezinárodního dne průvodců, který pořádá Asociace 
průvodců ČR. Návštěvníci si mohli na tento den rezervovat bezplatné komentované prohlídky 
expozicí.  

Návštěva muzejních edukátorů a kurátorů  

24. 2. 2023 

Muzejní edukátoři a kurátoři se zúčastnili komentované prohlídky pod vedením Vojtěcha 
Kyncla, který se vedle obsahu expozice zaměřil i na technickou stránku a zajímavosti  
o přípravách a jejím vzniku. K dispozici byla také edukátorka Eva Kubelková, která zájemce 
seznámila s našimi edukačními programy. Návštěvu iniciovalo Národní filmové muzeum. 

Seminář Soudobé dějiny ve škole: Jak učit o válce? 

31. 3. 2023 

Poslední březnový den se v památníku uskutečnil seminář Soudobé dějiny ve škole: Jak učit o 
válce?, který organizoval Dějepis v 21. století (D21) spadající pod Oddělení vzdělávání Ústavu 
pro studium totalitních režimů. Seminář byl akreditován MŠMT, účast byla zdarma. V rámci 
semináře provedla naše edukátorka Eva Kubelková účastníky expozicí a také jim představila 
edukační programy památníku.  



 

 
 

 
Foto: Památník Zámeček Pardubice 

Velikonoční výtvarná dílna 

2. 4. 2023 

Poprvé jsme uspořádali velikonoční program, který měl podobu výtvarné dílny. Děti  
i dospělí si mohli vytvořit velikonoční a jarní ozdoby, konkrétně papírové tulipány  
a zajíčky nebo jiná zvířátka z kartónu a plat od vajec.  

 
Foto: Památník Zámeček Pardubice 

 

Běh Po stopách Alfréda Bartoše a SILVER A 

11. 5. 2023 

Památník Zámeček byl již druhým rokem cílem charitativního běhu vojáků 14. pluku logistické 
podpory a 141. zásobovacího praporu s názvem Po stopách Alfréda Bartoše  
a SILVER A. Výtěžek pro rok 2023 věnovali dceři jednoho z logistiků – vážně postižené 
Markétce. Běhu se zúčastnil i ředitel památníku Viktor Janák. 



 

 
 

  
Foto: rotný Milan Hlavatý 

Pardubická muzejní noc 

19. 5. 2023 

Při příležitosti Pardubické muzejní noci se uskutečnilo nejen pět komentovaných prohlídek 
expozice, ale proběhla i tři hudební vystoupení Libora Kováře a Dominika Bradshawa ze ZUŠ 
Pardubice – Polabiny. Pro návštěvníky bylo dále připraveno občerstvení inspirované 
protektorátními recepty včetně melty, dortu a řezů z vařeného hrachu.  

  
Foto: Památník Zámeček Pardubice 

Den dětí v Památníku Zámeček Pardubice 

1. 6. 2023 

Hrdinství bylo hlavním tématem programu, který si památník nachystal ke Dni dětí.  
V tvořivé dílně si děti mohly vymyslet a vyrobit vlastní vyznamenání, navíc se díky krásnému 
počasí dílna přesunula ven. Následovala projekce mládeži přístupného filmu Hranice odvahy, 
kterým jsme zároveň zahájili letní kino.      



 

 
 

 
Foto: Památník Zámeček Pardubice 

Festival Zámeček / Letní kino Památníku Zámeček Pardubice 

1.–29. 6. 2023 

Každý červnový čtvrtek a jednu červnovou sobotu se na louce u památníku konaly filmové 
projekce. Začínalo se kolem 21:15, výjimkou byl hned první film, který se promítal od 18 hodin 
v kinosále památníku v rámci programu ke Dni dětí. Vybrané snímky se vztahovaly k tématům 
památníku, diváci mohli zhlédnout filmy jak české, tak zahraniční, novější i starší. 

• 1. 6. Hranice odvahy (2020) 
• 8. 6. Nezlomný (2014) 
• 10. 6. Zátopek (2021; projekce proběhla také jako součást doprovodného programu 

k dobročinnému běhu a pochodu Po stopách Silver A) 
• 15. 6. Vyšší princip (1960) 
• 22. 6. Kód enigmy (2014) 
• 29. 6. Good Old Czechs (2022) 



 

 
 

 
Foto: Václav Kracík pro Památník Zámeček Pardubice 

 
Foto: Památník Zámeček Pardubice 

Dobročinný běh a pochod Po stopách Silver A 

10. 6. 2023 

Památník se podílel na organizaci prvního ročníku dobročinného běhu a pochodu  
Po stopách Silver A. Hlavní organizátorkou byla Dominika Josefová, dalšími organizátory byly 
Univerzita Pardubice, Městský obvod Pardubice IV, Atletika Bez Bariér Pardubice, z. s. a 
Statutární město Pardubice. Běh dlouhý necelých 8 kilometrů začínal a končil  
u památníku. Zájem o historický pochod Pardubicemi po místech spojených s výsadkem Silver 
A byl tak velký, že si průvodci památníku účastníky rozdělili do dvou skupin. Expozice byla celý 
den otevřena zdarma, večer se všichni v rámci odpočinku mohli zúčastnit projekce filmu 
Zátopek.  



 

 
 

  
Foto: Václav Kracík pro Památník Zámeček Pardubice 

Projekt Jeden den s... 

10. 6. 2023 

Delegátka Dětského parlamentu Michaela ze Základní školy Pardubice, Josefa Ressla  
a delegát Studentského parlamentu Matěj z DELTA – Střední škola informatiky  
a ekonomie se v rámci projektu Jeden den s… rozhodli strávit den s ředitelem památníku 
Viktorem Janákem. Vybrali si 10. červen – dopoledne se zúčastnili pietního aktu v Lidicích, 
odpoledne dobročinného běhu a pochodu Po stopách Silver A. Poznali tak,  
jak může být práce ředitele památníku rozmanitá. 

 Foto: Václav Kracík pro Památník Zámeček Pardubice 

Seminář Jak poutavě oživovat historii? 



 

 
 

14.–16. 6. 2023 

Od středy 14. 6. do pátku 16. 6. probíhala v památníku podstatná část semináře Jak poutavě 
oživovat historii, který jsme organizovali společně s Kristýnou Pinkrovou  
a Komisí muzejních historiků AMG. V rámci programu promluvil i Vojtěch Kyncl, který přiblížil 
vznik nové budovy a expozice Památníku Zámeček, či edukátorka Eva Kubelková, jež 
představila naše edukační programy. Ředitel Viktor Janák pak provedl zájemce Pardubicemi – 
skupina šla po stopách výsadku Silver A a poznávala místa spojená s 2. světovou válkou. 

 
Foto: Komise muzejních historiků AMG 

Pochod Putování za Libuší 

24. – 25. 6. 2023 

V noci ze 24. na 25. června se konal noční pochod k uctění obětí heydrichiády Putování za 
Libuší. Vycházelo se o půlnoci od památníku a cílem pochodu byly Ležáky, kam účastníci 
dorazili kolem šesté hodiny ráno. Pochod se letos poprvé uskutečnil také  
na počest radisty a člena výsadku Silver A Jiřího Potůčka.  

 

 

 

Dny evropského dědictví 

9. a 10. 9. 2023 

Památník se potřetí zapojil do Dnů evropského dědictví, jejichž tématem tentokrát byl život 
v památkách. Kromě komentovaných prohlídek expozice jsme zorganizovali prohlídku 
venkovního pietního území, vedenou entomologem Janem Dolanským, abychom ukázali, že i 



 

 
 

v památníku je život, když víte, kam se koukat. K prohlídkám jsme přidali i tvořivou dílnu, 
vyráběli se šneci, můry a brože ve tvaru ptáčků.  

  
Foto: Památník Zámeček Pardubice 

Sbírka Paměti národa ke Dni veteránů 

1.–30. 11. 2023 

V roce 2023 jsme se znovu zapojili do sbírky Paměti národa. Celý listopad si návštěvníci na 
pokladně mohli koupit vlčí mák a přispět na přímou pomoc veteránům a dalším bojovníkům 
za svobodu prostřednictvím Centra pomoci Paměti národa.  

 
Foto: Památník Zámeček Pardubice 

Sázení krokusů v rámci Projektu krokus 

2. 11. 2023 

Společně s dětmi ze Základní školy Pardubice, Staňkova jsme zasadili krokusy  
za židovské i nežidovské děti zemřelé v průběhu holocaustu a tím se zapojili  
do celoevropského Projektu krokus.  Před samotným sázením cibulek naše edukátorka s dětmi 
sdílela tři příběhy židovských obyvatel z 2. světové války. Také jsme připomněli, že holocaust 
se netýkal pouze židovského obyvatelstva, ale i dalších menšin. 



 

 
 

 
Foto: Památník Zámeček Pardubice 

Den boje za svobodu a demokracii a Mezinárodní den studenstva  

17. 11. 2023 

Na 17. listopad jsme si pro každého návštěvníka připravili malý symbolický dárek – tužku 
s nápisem Odvahu! jako připomínku, že boj za svobodu a lidská práva nikdy nekončí. 

Konference „Nemohu se upamatovati“ 

7. 12. 2023 

Historický ústav AV ČR a Památník Zámeček Pardubice zorganizovali odbornou konferenci 
s názvem „Nemohu se upamatovati“. Důkazy a důkazní prostředky v soudních procesech 
v Československu s nacistickými válečnými zločinci. Uskutečnila se v prostorách památníku a 
mezi prezentujícími nechyběli ani zahraniční hosté  
z Archivu pro dokumentaci rakouského odboje (Dokumentationsarchiv des österreichischen 
Widerstandes). 

  
Foto: Památník Zámeček Pardubice 



 

 
 

Vánoční program Památníku Zámeček 

16.–17. 12. 2023 

Vánoční program začal v sobotu výtvarnou dílnou, která se konala i v neděli, kdy na ni navázalo 
vystoupení pěveckého sextetu ZUŠ Pardubice, Havlíčkova pod vedením Zdeňky Grossové. 
V neděli k památníku díky 5. oddílu skautského střediska Šestka opět doputoval plamínek 
Betlémského světla, který si mnoho návštěvníků ve svých lucernách odneslo domů.  

  

  
Foto č. 1: Michal Král pro Památník Zámeček Pardubice 
Foto č. 2–4: Josef Jankovský pro Památník Zámeček Pardubice 

Účast na pietních aktech 
194 svíček za 194 obětí 

9. 1. 2023 

První akcí památníku v roce 2023 byla komorní vzpomínka na 194 obětí popravených  
na Zámečku. Svíčku přišlo zapálit například vedení Statutárního města Pardubice v čele 
s primátorem Janem Nadrchalem, veřejnost se u pomníku zastavovala v průběhu celého 
odpoledne. Expozice byla otevřena zdarma.   



 

 
 

 
Foto: Tomáš Kubelka pro Magistrát města Pardubice 

 
Foto: Památník Zámeček Pardubice 

Silver A v paměti tří generací 

9. 1. 2023 

Památník Zámeček se 9. ledna zúčastnil také akce Silver A v paměti tří generací, která 
připomíná působení výsadku Silver A. První pietní akt se konal před Larischovou vilou 
v Pardubicích, druhý u pomníku velitele výsadku Alfréda Bartoše v Sezemicích.  

78. výročí konce 2. světové války 

8. 5. 2023 

Památník Zámeček Pardubice se v Den vítězství zúčastnil pietního aktu u pomníku Obětem 
1. a 2. světové války na Zborovském náměstí v Pardubicích, kde společně se zástupci z řad 
politiků a dalších institucí uctil památku obětí obou světových válek. 



 

 
 

 
Foto: Helena Řebíčková, 14. pluk logistické podpory 

Pietní akt k uctění památky holokaustu Romů a Sintů v Letech u Písku 

14. 5. 2023 

Pietní akt k uctění památky obětí holokaustu Romů a Sintů v Letech u Písku, který pořádalo 
Muzeum romské kultury, se uskutečnil 14. května. Letos připomínal také 80. výročí od 
největšího transportu romských a sintských rodin z Letů do Auschwitz II-Birkenau. 

 Foto: Památník Zámeček Pardubice 

Pietní akt k připomenutí 81. výročí heydrichiády na Pardubicku 

3. 6. 2023 



 

 
 

Hlavní pietní akt Památníku Zámeček Pardubice připomínající heydrichiádu  
na Pardubicku se konal 3. června. Datum nebylo vybráno náhodně – 3. června 1942 byly na 
Zámečku popraveny první oběti. Pietního aktu se zúčastnili potomci mnoha popravených 
včetně pana Antonína Burdycha, jejich účasti si velmi vážíme. Oběti uctili a květinové dary dále 
položili například první místopředsedkyně Poslanecké sněmovny, paní Věra Kovářová, poslanci 
Tomáš Dubský a Jiří Hájek, státní tajemnice Ministerstva kultury, paní Jana Machová, pověřený 
zástupce Ministerstva obrany a zástupce ředitele Vojenského historického ústavu, pan 
plukovník Michal Burian, a velvyslanec Polské republiky, Jeho Excelence pan Mateusz 
Gniazdowski. Součástí programu bylo vystoupení houslového dua LuciaZuza – Lucie Benešové 
a Zuzany Podzimkové, proběhla také komentovaná prohlídka expozice. 

  

  
Foto: Václav Kracík pro Památník Zámeček Pardubice 

Pietní akt k 81. výročí vyhlazení obce Lidice 

10. 6. 2023 

Připomněli jsme si výročí vyhlazení obce Lidice a na pietním aktu organizovaném Památníkem 
Lidice jsme uctili památku lidických obětí. Akt byl letos rozdělen na dvě části – vedle kladení 
květinových darů k hromadnému hrobu lidických mužů se květiny kladly také u Pomníku 
dětských obětí války. Piety se za Památník Zámeček zúčastnili také studentka a student, kteří 



 

 
 

se v rámci projektu Jeden den s... rozhodli strávit den s ředitelem památníku Viktorem 
Janákem. 

  
Foto: Václav Kracík pro Památník Zámeček Pardubice 

Vzpomínka na vrchního strážmistra Karla Kněze 

23. 6. 2023 

Ve Vrbatově Kostelci se uskutečnila pietní vzpomínka na vrchního strážmistra Karla Kněze, 
v rámci které byla pokřtěna kniha Anna a Karel Knězovi. Autorkou publikace je vnučka 
Knězových Alena Mergl Kučerová. Kněz patřil k jádru odbojové skupiny Čenda v Ležákách a 
jako vysoce postavený četník měl přístup k cenným informacím. Hlídal také přístupovou cestu 
do lomu Hluboká u Ležáků, odkud vysílal Jiří Potůček. 

Pietní akt k 81. výročí vyhlazení obce Ležáky 

25. 6. 2023 

V červnu proběhla také tradiční vzpomínka na oběti vypálené osady Ležáky. Ležáky jsou 
spojeny s vysílačkou Libuše, ze které vysílal člen výsadku Silver A Jiří Potůček. První radiové 
spojení proběhlo v kamenolomu Hluboká u Ležáků, po přesunutí do sádek v Lázních Bohdaneč 
se vysílačka vrátila do Ležáků, tentokrát do Švandova mlýna.  
Do odboje byla zapojena většina obyvatel obce, dospělí byli následně popraveni  
na Zámečku.  



 

 
 

  
Foto: Sokolská župa Podkrkonošská - Jiráskova 

Uctění památky Jiřího Potůčka  

26. 6. 2023 

Vzpomínková akce na radistu a člena výsadku Silver A Jiřího Potůčka se konala v Lesoparku 
Jiřího Potůčka v Trnové v Pardubicích. Potůčka v těchto místech 2. července 1942 zastřelil 
četník Karel Půlpán. 

Pietní setkání k uctění památky obětí odbojové skupiny S 21 B 

1. 7. 2023  

Jednou z posledních akcí připomínajících události spojené s heydrichiádou bylo pietní setkání 
k uctění památky obětí odbojové skupiny S 21 B, které začalo v Malých Svatoňovicích, 
následovaly pietní akty v Bohdašíně a na Končinách. Skupina S 21 B je spojena hlavně 
s radistou Jiřím Potůčkem a jejích 15 členů bylo popraveno na Zámečku.  



 

 
 

 
Foto: Sokol Dvůr Králové nad Labem 

Pietní shromáždění k uctění památky obětí holokaustu Romů a Sintů v Hodoníně  
u Kunštátu 

18. 8. 2023 

Památník Zámeček měl tu čest zúčastnit se pietního shromáždění k uctění památky obětí 
holokaustu Romů a Sintů. Pieta se konala na místě tzv. cikánského tábora  
v Hodoníně u Kunštátu, kde dnes sídlí Památník holokaustu Romů a Sintů na Moravě.  
Po zahájení pietního shromáždění a proslovech hostů následovalo kladení věnců  
na pohřebišti Žalov, uctěna byla také památka pohřbených na hřbitově v Černovicích.  

Oslava 105 let od vzniku samostatného československého státu 

28. 10. 2023 

Oslavy půlkulatého výročí vzniku Československé republiky se konaly i v Pardubicích  
na náměstí Čs. legií. U sochy T. G. Masaryka účastníci položili věnce a květinové dary, zazněly 
proslovy a hymna v podání Vysokoškolského uměleckého souboru Pardubice. 



 

 
 

 
Foto: Tomáš Kubelka pro Magistrát města Pardubice 

Upomínkové předměty 
Jako upomínkové předměty památník v roce 2023 nabízel obyčejné tužky, propisky, pastelky, 
nelinkované sešity, plátěné tašky a odznaky. Na všech těchto předmětech jsou slova, která 
oběti pronesly během vyslýchání nebo těsně před svou smrtí. Dále byl k zakoupení katalog 
expozice nesoucí název Vaše smrt – naše svoboda (podle epitafu pomníku), od června 
publikace Vojtěcha Kyncla Děs dýchl do tváře – Heydrichiáda  
a oběti pardubického Zámečku 1942 a knihy spřátelených autorů a institucí, které se týkají 
tématu památníku. Turisté si mohli zakoupit turistickou známku, nálepku a vizitku, od léta mají 
možnost otisknout si do deníčku naše turistické razítko. Každému návštěvníkovi je zdarma 
nabízen papírový průvodce expozicí. 

 
Foto: Ondřej Bouška pro Památník Zámeček Pardubice 



 

 
 

 
Foto: Památník Zámeček Pardubice 

Propagace památníku a jeho činnosti 
Památník pravidelně vydává tiskové zprávy o novinkách, úspěších a plánovaných aktivitách, 
které jsou přebírány (místními) médii, při příležitosti pietního aktu připomínajícího 81. výročí 
heydrichiády památník 3. června navštívila Česká televize. Vedle pronájmu výlepních ploch a 
pravidelné roznášce tištěných propagačních letáčků a plakátů po spřátelených institucích 
památník poprvé využil prezentaci na BUS TV.  

Aktuální informace o akcích a provozu jsou k nalezení na webových stránkách www.zamecek-
memorial.cz, které jsou dostupné i v anglické verzi. S návštěvníky pravidelně komunikujeme 
přes sociální sítě, a to primárně přes Facebook (@PamátníkZámečekPardubice) a Instagram 
(@pamatnikzamecek), na YouTube kanálu (@pamatnikzamecekpardubice7143) lze zhlédnout 
záznamy vybraných přednášek. Největší dosah příspěvků na sociálních sítích jsme stejně jako 
minulý rok zaznamenali v květnu a v červnu – tedy v měsících, kdy se konalo nejvíce akcí 
souvisejících s 81. výročím heydrichiády.  

http://www.zamecek-memorial.cz/
http://www.zamecek-memorial.cz/


 

 
 

 
Foto: YouTube kanál Památníku Zámeček Pardubice 

 

  



 

 
 

Návštěvnost Památníku Zámeček 2023 
V roce 2023 byla průběžně sledována návštěvnost expozice památníku, kromě platících 
návštěvníků byly evidovány i počty osob, které navštívily řadu akcí zdarma (např. přednášky, 
filmové večery, letní kino, komentované prohlídky v rámci Dnů evropského dědictví, pietní 
setkání atd.) 

  Dítě Dospělý Rodinné Zlevněné Zdarma Edukace Žáci Akce Celkem 

leden 4 29 16 11 18 86 0 24 188 

únor 6 84 28 36 37 69 69 17 346 

březen 1 68 24 25 19 18 108 29 292 

duben 10 76 4 36 26 62 83 81 378 

květen 7 77 8 104 27 372 250 259 1104 

červen 6 98 20 23 32 276 239 699 1393 

červenec 25 142 36 80 13 0 0 0 296 

srpen 4 97 40 59 15 0 0 0 215 

září 1 75 20 34 15 21 40 237 443 

říjen 5 79 12 16 8 147 159 13 439 

listopad 4 57 8 24 34 378 92 10 607 

prosinec 2 11 8 10 4 147 55 174 411 

celkem 75 893* 224 458 248 1576 1095 1543 6112 

*Do celkového počtu dospělých návštěvníků je zahrnuto 15 zahraničních osob. 

Památník Zámeček byl pro veřejnost otevřen: 

• leden až únor, prosinec  
so – ne od 10:00 do 17:00 hodin 

• březen až červen, září až listopad 
út – pá od 13:00 do 17:00 hodin, so – ne od 10:00 do 17:00 hodin 

• červenec až srpen 
út – ne od 10:00 do 17:00 hodin 

 

        Ceník Vstupné 
Základní vstupné 90 Kč 



 

 
 

Snížené vstupné (děti 6–15 let, studenti, osoby starší 65 let, držitelé průkazu ZTP, 
ZTP-P, IYTC, ITIC, ISIC, SCHOLAR) 50 Kč 
Rodinné vstupné (2 dospělí a max. 2 děti) 220 Kč 

Vstupné zdarma (držitelé průkazu válečných veteránů, učitelé doprovázející 
skupinu žáků, členové ICOM, AMG, ZMS, děti do 6 let, držitelé Zlaté Jánského 
plakety) 0 Kč 
Školní skupiny (za jednotlivce) 50 Kč 
Organizované skupiny (za jednotlivce) 90 Kč 

Sleva 10 % pro skupiny (organizované i školní) nad 20 osob 
 

  



 

 
 

Hlavní a hospodářská činnost 
Popis hlavní a hospodářské činnosti 
Hlavní činnost Památníku Zámeček Pardubice spočívá v trvalé připomínce obětí druhého 
stanného práva, v prohlubování znalostí o době nacistického režimu  
a vyrovnání se s válečnými konflikty, v osvětě v dějinách druhé světově války,  
ale i dalších válečných konfliktů. 

K naplňování tohoto cíle používá zdroje od zřizovatele, příjmy z jiných zdrojů a příjmy z vlastní 
činnosti. 

Hospodářský výsledek za rok 2023 

  
Hospodářský výsledek: v Kč 

z hlavní činnosti 171 578,94 

z hospodářské činnosti 2 735,00 

Celkem k 31.12.2023 před zdaněním 174 313,94 

Předpokládané zdanění celkem 0,00 

Celkem k 31.12.2023 po zdanění 174 313,94 

    

Hospodářský výsledek k rozdělení  
do fondů:  

Rezervní fond 139 313,94 

Fond investic 0,00 

Fond odměn 35 000,00 

Fond kulturních a sociálních potřeb 0,00 

 
 
 
 
 
Tržby 2023 z hlavní činnost celkem           587.458,28 Kč 
vstupné ......................................................................146.939,00 Kč 
Přednášky ..................................................................121.486,34 Kč 
Edukace ...................................................................... 99.235,00 Kč 
Prodej zboží ................................................................ 58.384,94 Kč 
Prodej vlastních výrobků .............................................73.293,00 Kč 



 

 
 

 
Dary a příjmy 2023 z hlavní činnost celkem       7.102.269,03 Kč 
Dotace zřizovatele ..................................................7.005.000,00 Kč 
Dary ............................................................................ 95.800,00 Kč 
ostatní příjmy ................................................................ 1.469,03 Kč 
 
hospodářská činnost ………………….……………...2.735,00 Kč 
 
Náklady 2023 z hlavní činnost celkem             7.517.518,37 Kč 
materiálové náklady a energie ……………………...  694.542,27 Kč 
služby …………………………………….............. 2.230.739,51 Kč 
osobní náklady celkem ...……………….................. 3.453.516,93 Kč 
odpisy majetku …………………………….............1.000.228,00 Kč 
ostatní náklady …………………………………….. 138.491,66 Kč 

 
Investice a nákup služeb nad 100.000 
Grafické služby 

Dne 2. 1. 2023 bylo zadáno výběrové řízení na grafické služby formou přímého zadání z důvodu 
udržitelnosti jednotného grafického vizuálu PZP. Za dodavatele bylo vybráno Studio Datle, 
cena 300.000 Kč bez DPH/rok. 

Tisk publikace Děs dýchl do tváře 

Dne 4. 1. 2023 bylo zadáno VZ na tisk publikace Děs dýchl do tváře. Dodavatel Studio STKI s. r. 
o. byl osloven napřímo z důvodu jednotné grafické identity a tiskové kvality. Maximální cena 
do výše 100.000 Kč bez DPH. 

 

Digitální audio průvodce SmartGuide 

Dne 14. 11. 2023 bylo vyhlášeno VZ na tvorbu audio průvodce expozicí včetně aplikace 
s rozšířenou realitou jako inovace za účelem oslovení širšího spektra návštěvníků. Cena 99.999 
bez DPH. 

Kontroly uskutečněné v roce 2023 

Statutárním městem Pardubice, oddělením kontroly, byla v roce 2023 v organizaci provedena 
kontrola hospodaření za období od 1. 7. 2022 do 30. 6. 2023. Kontrolou nebyly zjištěny závažné 
nedostatky.  

Dále byly podle plánu průběžně provedeny vnitřní kontroly zaměřené na pokladní hotovost a 
stav zásob. 1. 12. 2023 byla zahájena inventarizace majetku, pohledávek a závazků, zásob a 
pokladní hotovosti k 31. 12. 2023. 



 

 
 

Tvorba jednotlivých fondů a jejich stav k 31. prosince 2023 
Fond kulturních a sociálních potřeb  

- Počáteční stav    22.902,16 Kč 
- Tvorba fondu     46.443,88 Kč 
- Čerpání     46.112,00 Kč 
- Konečný stav    23.234,04 Kč 

 

Fond rezervní fond  

- Počáteční stav    318.286,88 Kč 
- Tvorba fondu         97.014,80 Kč 
- Čerpání         95.800,00 Kč 
- Konečný stav    319.501,68 Kč 

 

Fond investic 

- Počáteční stav         1.210.888,50 Kč 
- Tvorba fondu          1.000.228,00 Kč 
- Čerpání           985.000,00 Kč 
- Konečný stav    1.226.116,50 Kč 

 

Čerpání FKSP 

Fond FKSP byl čerpán průběžně, dle vnitřní směrnice ve výši 2.000 Kč na jednoho zaměstnance 
na kalendářní rok. Další využití fondu FKSP bylo na jednodenní návštěvu státního zámku Žleby, 
dále několikadenní edukační program pro zaměstnance formou exkurzí do Památníku 
Ploština, Arcibiskupského zámku v Kroměříži, Šachovy synagogy v Holešově a muzea ve 
Vizovicích.  

Čerpání rezervního fondu 

V roce 2023 byla uplatněná sleva na dani z roku 2022 ve výši 12.800,00 Kč.  
Dále byly čerpány účelové dary od  

 organizace ICOM ve výši 40.000,00 Kč na pořádání konference 
 organizace AMG ve výši 15.000,00 Kč na pořádání konference 
 organizace ICOM ve výši 28.000,00 Kč na zahraniční pracovní cestu  

 
 Reálně bylo z rezervního fondu vyčerpáno 95.800,00 Kč. 
 
Personalistika 
K 31. prosinci roku 2023 bylo evidováno celkem 4,3 úvazku. V příštím období se uvažuje o 
rozšíření v počtu 0,8 úvazku. 



 

 
 

  



 

 
 

Výhled činnosti pro rok 2024 
Na kalendářní rok 2024 jsou plánovány akce a činnosti: 

• Tvorba nejméně jednoho dalšího edukačního programu pro každou z demografických 
skupin (1. stupeň a 2. stupeň ZŠ, SŠ, VŠ) a aktualizace zbývajících programů na základě 
nových badatelských poznámek; 

• kurz pro pedagogy ve spolupráci s ÚSTR; 
• pokračovat v úspěšném seriálu přednášek (1× měsíčně); 
• edukační výlety pro školy – Lidice, Ležáky, Hodonín u Kunštátu, Písek, Brněnec; 
• pietní připomínky v lednu a červnu; 
• účast na pietních aktech; 
• letní filmový festival; 
• účast na Dnech evropského dědictví; 
• účast na „Tříkrálové sbírce“; 
• účast na sbírce Paměti národa „Vlčí máky“; 
• akce Betlémské světlo a zpívání na schodech; 
• pokračující vzdělávání zaměstnanců; 
• účast zaměstnanců památníku na vědeckých konferencích; 
• snahy o prohlubování spolupráce s LV a ČSOL 
• snaha o rozvoj spolupráce s Institutem Paměti národa Pardubice; 
• snaha o prohlubování spolupráce v rámci smluv s FF UPCE a HIU AV ČR; 
• tvorba společného produktu PZP, TIC, IPN (po dokončení ČSOL); 
• snaha o navrácení pietního aktu Silver A na Památník Zámeček ve spolupráci 

s Památníkem Lidice a Statutárním městem Pardubice; 
• spolupráce s městem Pardubice na programu MAP; 
• spolupráce s režiséry M. Petráčkem, O. Malinou a E. Mashchenským; 
• vypracování žádostí o dotace na MŠMT, MK, kraj apod. na rok 2025; 
• vypracování žádostí o dotace ICOM, PK a Erasmus+ na rok 2025. 

 

  



 

 
 

 

Přílohy 
Příloha č. 1 Výkaz zisků a ztrát 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 3 

 

Závěrečný účet statutárního města Pardubic  

za rok 2023 

 

 



Hospodaření akciových společností s majetkovou 
účastí statutárního města Pardubic za rok 2023 

 

 
Obsah: 

 

Přehled obchodních podílů statutárního města Pardubice k 31. 12. 2023 

Výroční zprávy společností za rok 2023   

1 Dopravní podnik města Pardubic, a.s.  
2 Rozvojový fond Pardubice, a.s. 
3 Služby města Pardubic, a.s. 
4 BČOV Pardubice, a.s. 
5 Pardubická plavební, a.s.  
6 EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s.  
7 Dostihový spolek, a.s.  
8  HC Dynamo Pardubice, a.s.  (účetní období od 1. 5. do 30.4.)  
9 Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.  
10 FREE ZONE Pardubice, a.s. 
11 Přístav Pardubice, a.s.  
12 Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s 
13 BK Pardubice, a.s. (účetní období od 1. 7. do 30.6.)  
14 HYDROLABE, s.r.o. 
15 Bytové družstvo Poseidon 



Přehled obchodních podílů města Pardubice, stav k 31. 12. 2023

Číslo 
účtu 

Název firmy počet ks NH/ks
nom. hodn. 
akcíí města

podíl 
města na 

ZK
celkový ZK 

účetní hodnota v 
Kč (pořizovací 

cena akcií)
1 145 581 000 145 581 000

58 1 000 000 58 000 000

73 100 000 7 300 000

15 1 000 000 15 000 000

1 38 400 000 38 400 000

100 646 020 64 602 000
13 660 000 8 580 000

203 661 000 134 183 000
445 1 000 000 445 000 000
27 500 000 13 500 000

289 100 000 28 900 000
11978 10 000 119 780 000

304 1 000 000 304 000 000
42 100 000 4 200 000
1 900 000 900 000
14 1 000 000 14 000 000

BČOV Pardubice a.s 20 100 000 2 000 000 100,00% 2 000 000 2 000 000,00

Pardubická plavební a.s. 2 150 5 000 10 750 000 68,38% 15 720 000 9 508 050,00

1 983 100 000 198 300 000

23822 10 000 238 220 000

336 100 000 33 600 000

5 267 1 000 5 267 000
5 267 300 1 580 100
7 334 500 3 667 000
7 234 150 1 085 100

suma za účet 1 552 517 214,14

Rozvojový fond Pardubice a.s. 100,00% 814 545 000 571 486 464,85

EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s.
66,00% 712 290 000 315 347 896,79

0 
6 

1 

Dopravní podnik města Pardubic 
a.s. 100,00% 264 281 000 289 474 488,70

Služby města Pardubic a.s. 100,00% 323 100 000 350 244 113,80

 Dostihový spolek a.s. 61,70% 18 800 350 14 456 200,00



753 2 000 1 506 000
216 20 4 320
214 3 000 642 000
1509 30 45 270

174952 10 1 749 520
48 3000 144 000

114 2000 228 000
100 20 2 000

620000 10 6 200 000

Vodovody a kanalizace Pardubice 
a.s.

660 872 1 000 660 872 000 42,50% 1 554 982 000 725 184 757,40

FREE ZONE Pardubice  a.s. 30 39 000 1 170 000 30,00% 3 900 000 3 597 698,00

suma za účet 826 487 508,76

Přístav Pardubice a.s. 42 50 000 2 100 000 6,60% 31 800 000 2 010 000,00

Vodovody a kan. Chrudim a.s.                  
(akcie získány v rámci privatizace 
vodárenského majetku)

48 627 1 000 48 627 000 3,21% 1 514 536 000 48 627 000,00

480 1 000 480 000

HYDROLABE, s.r.o 
x x 100 000 8,20% 1 220 000 100 000,00

Bytové družstvo Poseidon x x x x x 5 000,00

Zpracovala: Šebestyánová Kamila suma za účet 50 922 030,00
Zdroj: operativní evidence obchodních podílů města 

0 
6 

2

Hockey club Dynamo Pardubice a.s. 45,87% 22 935 870 97 705 053,36

06
9

BK Pardubice a.s. 15,00% 3 200 000 180 030,00



Terminál B
Hlavní nádraží Pardubice

VÝROČNÍ ZPRÁVA
DOPRAVNÍHO PODNIKU MĚSTA PARDUBIC 
2023



OBSAH

ČÁST 01

  Úvodní slovo předsedy představenstva  ............................................................................................. 4
 1.  Popis účetní jednotky  ....................................................................................................................... 6
 2.  Předmět podnikání  ............................................................................................................................ 6
 3.  Organizační struktura společnosti  .................................................................................................... 7
 4.  Právnické osoby podílející se na základním jmění účetní jednotky  ..................................................... 8
 5.  Představenstvo akciové společnosti  ................................................................................................. 8
 6.  Dozorčí rada akciové společnosti  ...................................................................................................... 8
 7.  Změny a dodatky v obchodním rejstříku  ............................................................................................ 8
 8. Zpráva představenstva o podnikatelské činnosti společnosti a stavu jejího majetku  ........................ 8
 9. Statistické informace  ..................................................................................................................... 14
 10. Zpráva o činnosti dozorčí rady  ........................................................................................................ 22
 11. Zpráva nezávislého auditora  ........................................................................................................... 24
 

ČÁST 02 – PŘÍLOHA

Účetní závěrka k 31. 12. 2023
 A. Rozvaha .......................................................................................................................................... 32
 B. Výkaz zisku a ztráty  ....................................................................................................................... 36
 C. Přehled o pěněžních tocích  ............................................................................................................. 38 
 D. Výkaz o změnách vlastního kapitálu  ............................................................................................... 40 
 E. Příloha v účetní závěrce 2023  ........................................................................................................ 41 
Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami za rok 2023  ...................................................................... 57

Terminál B / Hlavní nádraží Pardubice



Terminál
Letiště Pardubice



 Výroční zpráva DPMP 20234

ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDY PŘEDSTAVENSTVA

Vážení akcionáři, vážení obchodní partneři, vážené kolegyně, kolegové, dámy a pánové, 

právě jste otevřeli výroční zprávu naší akciové společnosti za rok 2023. Po několika naprosto atypických obdobích byl 
rok 2023 rokem stabilizace. Pandemie COVIDu – 19 definitivně ustoupila, onemocnění se stalo běžnou součástí života, 
trhy s energiemi se také uklidnily a ceny komodit zamířily směrem k nižším hodnotám, obchodníci byli ochotni uzavírat 
obchodní transakce i na delší období. Válka na Ukrajině sice pokračovala bez vidiny mírového ukončení, nicméně úspory 
domácností, firem i krizová opatření vlády přispěla ke snížení závislosti naší společnosti na dodávkách surovin z Ruska 
a tím se i situace v této oblasti dost uklidnila. 

Meziroční míra inflace se sice pohybovala nad 10 %, ale výhledy a očekávání finančních analytiků ČNB i jiných finanč-
ních institucí jsou optimistické. Základní úrokové sazby vyhlašované Českou národní bankou byly po nekonečných 
měsících růstu nebo stagnace mírně sníženy. 

Dopravní podnik pokračoval v naplňování svých dlouhodobých cílů. Hlavním cílem bylo získat dostatečný počet řidičů. 
Díky nově nastaveným, zajímavým platovým podmínkám a benefitům se podařilo přilákat do firmy větší počet zájemců 
o profesi řidiče autobusu nebo trolejbusu. Bohužel je třeba podotknout, že profese je velice psychicky i fyzicky náročná, 
a ne všichni uchazeči ji zvládnou. Pozorujeme však v této oblasti zlepšení.

 Hospodaření naší akciové společnosti pro rok 2023 vycházelo z predikce stanovené schváleným finančním plánem, 
jehož první verze byla představenstvem schválena na podzim 2022. V rámci finančního plánu byly nastavené ceny 
elektřiny a plynu na úroveň maxima zastropovaného vládou. Na tuto skutečnost byla nastavena i výše kompenzace 
od hlavního objednatele. Díky tomu, že skutečné nákupní ceny nafty, zemního plynu i elektřiny byly v prvním pololetí 
významně nižší, byla upravena výše kompenzace dodatkem č. 7 ke smlouvě o veřejných službách v přepravě cestují-
cích. Část prostředků kompenzace byla objednateli vrácena již během roku 2023. 

Od dubna, 2023 došlo k navýšení tarifu pro cestující, a to jak v případě časových jízdenek, tak i pro jednotlivé jízdné 
zhruba o 12 %. Dopravní podnik k tomuto kroku přistoupil z důvodu neúměrného navýšení nákladů hromadné dopravy. 
I proto příjmy z  jízdného dosáhly úrovně let před pandemií.  Nemalou měrou k dobrému výsledku přispělo zavedení 
možnosti platit jízdné ve vozidlech bezhotovostně bankovní kartou.

Výraznou komplikací v hromadné dopravě v Pardubicích bylo omezení možnosti pohybu vozidel po mostě Kpt. Bartoše, 
jehož technický stav vyhodnotili odborníci jako havarijní. Ze dne na den bylo nutné vyměnit trolejbusy za autobusy, které 
splňovaly přísné požadavky odborníků na povolené hmotnostní zatížení mostu. Díky ochotě kolegů z jiných dopravních 
podniků zapůjčit potřebné vozy se nám i tuto náročnou situaci podařilo úspěšně vyřešit. Po dohodě s městem jsme 
nakonec zakoupili vlastní malé autobusy a nemuseli jsme tak platit za dlouhodobý pronájem.

Jsem rád, že se nám v roce 2023 podařilo úspěšně dokončit a zrealizovat značné množství velkých investic, jmenujme 
alespoň dokončení dvou nových trolejbusových tratí – Dukla vozovna – Hlavní nádraží a Studentská, měnírna v ulici 
U Stadionu, dodávka 10 parciálních trolejbusů a 6 nových autobusů. 

Na závěr bych chtěl poděkovat všem zaměstnancům Dopravního podniku za dobrou práci v roce 2023, akcionáři, tedy 
Statutárnímu městu Pardubice, za vstřícné jednání ohledně financování hromadné dopravy, a  samozřejmě členům 
představenstva, dozorčí rady a výboru pro audit za jejich celoroční práci a konstruktivní přístup k řešení problémů.

Robert Klčo
Předseda představenstva



Středisko IT

Místopředseda
představenstva

Představenstvo

Valná hromada

Ekonomicko-obchodní
úsek

Ochrana majetku 
a osob

Referát správy
veřejných zakázek

a pohledávek

Oddělení personální

Oddělení BOZP, PO a ŽP

Právní oddělení

Sekretariát
místopředsedy
představenstva

Středisko
marketingových

služeb

Provozně technický
úsek

Dozorčí rada

Výbor pro audit

Středisko vrchního 
vedení, měníren  

a energetiky

Středisko dopravy

Oddělení přípravy  
a vyhodnocování 

provozu

Středisko údržby 
vozidel

Středisko investičního 
technika

Referát telefonní 
ústředny

Finanční a manažerské
účetnictví

Zákaznické služby

Školící středisko

Grafické oddělení

Informační linka

Ztráty a nálezy

 Výroční zpráva DPMP 20236

1. POPIS ÚČETNÍ JEDNOTKY

Název: Dopravní podnik města Pardubic a. s.
Sídlo: Pardubice, Zelené Předměstí, Teplého 2141
PSČ: 532 20
IČ: 63217066
Právní forma: akciová společnost
Datum vzniku: 1. 7. 1995
Účetní jednotka patřící do dílčího konsolidačního celku státu.

2. PŘEDMĚT PODNIKÁNÍ

na základě …

Živnostenského oprávnění
Silniční motorová doprava
• nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené hmotnosti přesahující 3,5 tuny, jsou-li 

určeny k přepravě zvířat nebo věcí
• osobní provozovaná vozidly určenými pro přepravu více než 9 osob včetně řidiče
• nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, 

jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí
• osobní provozovaná vozidly určenými pro přepravu nejvýše 9 osob včetně řidiče

Opravy silničních vozidel
Provozování autoškoly
Klempířství a oprava karoserií
Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
Výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a telekomunikačních zařízení
Montáž, opravy, revize a zkoušky plynových zařízení a plnění nádob plyny
Vnitrozemská vodní doprava

Úředního povolení a licence
Provozování dráhy trolejbusové
Provozování veřejné linkové dopravy a veřejné osobní drážní dopravy
 
Osvědčení
Stanice měření emisí

3. ORGANIZAČNÍ STRUKTURA SPOLEČNOSTI

zjednodušené schéma 



 Výroční zpráva DPMP 20238

4. PRÁVNICKÉ OSOBY PODÍLEJÍCÍ SE NA ZÁKLADNÍM JMĚNÍ ÚČETNÍ JEDNOTKY

Zakladatelem Dopravního podniku města Pardubic a. s. a jediným akcionářem je Statutární město Pardubice, se sídlem 
Pardubice, Pernštýnské nám. 1, PSČ 530 21, IČ: 00274046 

5. PŘEDSTAVENSTVO AKCIOVÉ SPOLEČNOSTI

Robert Klčo předseda
Ing. Tomáš Pelikán místopředseda
Ing. Martin Kolovratník člen
Ing. Pavel Mareš člen
Petra Pachovská člen

6. DOZORČÍ RADA AKCIOVÉ SPOLEČNOSTI

Ing. Martin Mojžíš předseda
Jan Pospíšil člen
Ing. Martin Vašina člen
Ing. Petr Netolický člen
Ing. Petr Nachtigall, Ph.D. člen

7. ZMĚNY A DODATKY V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU

V průběhu roku 2023 nedošlo k žádným organizačním změnám v představenstvu ani v dozorčí radě.

8. ZPRÁVA PŘEDSTAVENSTVA O PODNIKATELSKÉ ČINNOSTI SPOLEČNOSTI  
A STAVU JEJÍHO MAJETKU

8.1. Významné události roku 2023

 • Investiční projekt ke zvýšení bezpečnosti přepravy zavedením kamerového systému ve vozidlech MHD.
 • Participace na zavedení modernizovaného parkovacího systému v Pardubicích. 
 • Oprava a modernizace výletní lodi Arnošt z Pardubic. 
 • Dlouhodobá výluka na mostu Kpt. Bartoše.
 • Pořízení dalšího nového zájezdového autobusu v souvislosti s rostoucí poptávkou po této službě. 
 • Přehodnocení projektu výstavby nového parkovacího domu v oblasti Vápenka. 
 • Pořízení nových vozidel pro MHD – 10 ks trolejbusů a 6 ks naftových autobusů.

8.2. Obchodní vztahy a provozní činnost

V roce 2023 společnost v rámci obchodních vztahů neopustil žádný významný partner. Ve smyslu nařízení Evropského 
parlamentu a Rady č. 1370/2007 a zákona č. 194/2010 Sb., a na základě uzavřené smlouvy o veřejných službách 
v  přepravě cestujících s největším objednatelem dopravního výkonu, tj. městem Pardubice byly po celý rok 2023 
uskutečňovány přepravní služby. Vzhledem k četným výlukám došlo i k omezení dopravního výkonu na obou trakcích. 
Během roku 2023 byla kompenzace vycházející z  indexovaného výchozího finančního modelu pro rok 2023 statu-
tárním městem Pardubice stanovena na částku 303 100 tis. Kč, a to hlavně z důvodu navýšení předpokládaných cen 
za energie. Skutečné ceny elektrické energie, plynu i nafty v roce 2023 však nedosahovaly predikované výše. Proto 
po provedení předběžné kalkulace skutečných nákladů a výnosů roku 2023 na základě skutečnosti za první polovinu 

roku 2023 společnost vyúčtovala a vrátila objednateli Statutární město Pardubice část schválené kompenzace ve výši 
21 393 tis. Kč. 

V rámci povinného ročního vyúčtování kompenzace se provádí porovnání skutečně odjetých km s výkonem uváděným 
ve smlouvě, nepřekročení tolerance změny cen některých skupin nákladů a  přehled skutečných nákladů a  výnosů 
vůči objednatelům vzhledem k možné maximální hodnotě čistého příjmu dle smlouvy nebo dle vyhlášky. Na základě 
provedení těchto vyúčtování bylo vyhodnoceno, že Dopravní podnik uskutečnil přepravu dle nasmlouvaného doprav-
ního výkonu v rámci smluv. Z titulu změny skutečné ceny nafty vůči ceně použití ve výchozím finančním modelu je 
nutné vrátit část kompenzace ve výši 24 368 Kč objednatelům malých obcí. Hlavnímu objednateli – Statutární město 
Pardubice Dopravní podnik města Pardubic a.s. vrátí kompenzaci ve výši 41 853 Kč z titulu vyššího čistého příjmu než 
povoluje uzavřená smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících ve znění platných dodatků. 

Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících byla uzavřena s městem Pardubice přímým zadáním, neboť DPMP 
a. s. je ve vztahu k městu Pardubice tzv. vnitřním provozovatelem, s nímž může Město uzavřít smlouvu přímo, bez 
nabídkového řízení. Z  evropské i národní legislativy pro vnitřního provozovatele vyplývají související omezení, a  to 
ve smyslu zákazu účastnit se nabídkových řízení na zajištění dopravní obslužnosti mimo území Statutárního města 
Pardubice a obecného zákazu výkonu činnosti týkající se veřejných služeb v přepravě cestujících mimo území statu-
tárního města Pardubice. Výjimkou jsou tzv. vnější linky, tedy linky vyjíždějící z území Statutárního města Pardubice na 
území sousedních obcí. Na provozování těchto linek, pokud objem služeb nepřesáhne limity stanovené nařízením, může 
DPMP a. s. uzavřít s příslušným objednatelem smlouvu na základě přímého zadání. Na základě těchto legislativních 
pravidel evropského a národního práva byly uzavřeny na rok 2023 smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících 
i s přilehlými obcemi ke statutárnímu městu Pardubice. Mezi významné obchodní partnery patří zejména Pardubický 
kraj a katastrálně přilehlé samostatné obce nacházející se v okolí statutárního města Pardubice. 

Společnost v roce 2023 pokračovala v plnění závazků plynoucí z uzavřené služební smlouvy se statutárním městem 
Pardubice o zajištění služby úhrady parkovného včetně zajištění prodeje parkovacích karet. V průběhu období došlo 
k procesním změnám v poskytování této služby. Parkovací místa v rámci centra města Pardubic jsou elektronicky evido-
vána. Parkovací karty rezidentům byly zaměněny za elektronické čipy. 

I v roce 2023 Dopravní podnik zajišťoval přepravu handicapovaných spoluobčanů. Kromě samotné přepravy zajišťu-
jeme i kompletních služby dispečerského řízení a zajišťování objednávek dopravy. V rámci ročního vyhodnocení této 
služby, je nutné konstatovat, že zájem o poskytování přepravy handicapovaných mezi spoluobčany klesá, a to z hlavně 
z důvodu zavedení městem podporované služby „senior taxi“. Jedná se o přepravu po Pardubicích pro seniory 70 + nebo 
pro držitele průkazů ZTP, ZTP/P bez ohledu na věk. Cena jedné přepravy je 25 Kč.

V roce 2023 jsme zaregistrovali zvýšený zájem cestujících o časové jízdenky s delší platností. Není již pravděpodobné 
opětovné zavedení omezení v souvislosti s šířením pandemie a dlouhodobější časové jízdné je pro cestující finančně 
výhodné. 

Významnou činností mimo organizování městské hromadné dopravy byla v roce 2023 zájezdová přeprava poskyto-
vaná smluvním partnerům. Největší objem přeprav byl realizován pro společnost HC Dynamo, která je naším dlouho-
letým zákazníkem. Stávající vozový park pro zájezdovou přepravu již v roce 2023 nestačil uspokojit poptávku, proto 
jsme pořídili nový zájezdový autobus MAN. Kapacitu zájezdové dopravy se nám podařilo v roce 2023 zcela naplnit. 
Po dobu celého roku 2023 platila pro občany města Pardubice starší 70 let 100 % sleva, resp. bezplatná přeprava.

8.3. Organizace městské hromadné dopravy

Rok 2023 začal v městské hromadné dopravě v Pardubicích pozitivními změnami. Od 1. února 2023 byla zprovozněna 
nová zastávka na točně ve Staročernsku. Stávající zastávka byla ke stejnému datu přejmenována na Staročernsko, 
střed. Ke stejnému dni byl obnoven provoz linky 20, která byla pozastavena od roku 2022 z kapacitních důvodů.

Významným zásahem do provozu MHD bylo uzavření mostu přes Labe v ulici Kpt. Bartoše od pondělí 6. února 2023. 
Ze dne na den musely linky 2, 6, 7, 13, 18 a noční linka 99 kvůli hmotnostnímu omezení na mostě opustit úsek mezi 
zastávkami Hlavní nádraží a Polabiny, Lidická. Trolejbusové linky 2 a 13 od tohoto dne jezdily ve směru do Polabin 
přes zastávky U Grandu, Třída Míru, Masarykovo náměstí a dále přes Stavařov a  zastávku Polabiny, hotel, aby se 
dále napojily na část své původní trasy. V opačném směru vedla objízdná trasa obou linek přes Stavařov a zastávku 
Sukova do zastávky Náměstí Republiky, odkud pokračovaly opět ve své trase. Linka 7 byla ukončena v zastávce Hlavní 



 Výroční zpráva DPMP 202310

nádraží a neobsluhovala tak úsek Hlavní nádraží – Polabiny, Sluneční. Autobusové linky objížděly uzavřený most po ulici 
Nádražní. Aby byla zajištěno spojení Polabin s Rosicemi a nádražím, byly zavedeny nové výlukové linky 902 a 906, na 
nichž byly nasazeny zapůjčené midibusy, které splňovaly hmotnostní limit na mostě, přeprava v těchto zapůjčených 
vozidlech byla bezplatná. V průběhu roku 2023 bylo postupně zakoupeno pět vozidel s nižší kapacitou pro provoz právě 
na linkách 902 a 906, všechny zapůjčené midibusy tak byly vráceny svým majitelům. Počet nakoupených vozidel také 
umožnil posílení rozsahu linky 902 od 1. října 2023, v průběhu roku byla bezplatná přeprava na linkách 902 a 906 
ukončena.
Od 27. března do 30. června 2023 byla kvůli opravě uzavřena Třída Míru v úseku od ulice Sladkovského po světelnou 
křižovatku s ulicemi 17. listopadu a Palackého. Musela být také pozměněna objízdná trasa linek 2 a 13 obousměrně 
přes Sukovu třídu, po níž také obousměrně jezdila linka 27. 

Od 1. července se linky 2, 13 a 27 na třídu Míru opět vrátily. Ovšem kvůli zhoršujícímu se stavu komunikace došlo k 10. 
prosinci 2023 ke změně, při níž byla hromadná doprava z třídy Míru vyloučena a linky 2, 13 a 27 se opět svojí trasou 
vrátily na Sukovu třídu.

Na přelomu jara a léta roku 2023 bylo dodáno a zařazeno do provozu 10 nových trolejbusů s pomocným bateriovým 
pohonem, díky nimž je možné zajistit více spojů prostřednictvím bezemisních vozidel.

Kvůli přetrvávajícímu nedostatku řidičů byl od 3. června opět pozastaven provoz linky 20, zároveň nadále pokračovalo 
omezení provozu linky 11 pouze na špičku pracovních dnů. Provoz linky 20 byl obnoven od 1. prosince 2023. Proti 
původnímu stavu došlo k úpravě rozsahu, linka byla od uvedeného data v provozu v pracovních dnech od 7 do 15 hodin.
V průběhu roku 2023 jsme také reagovali na požadavky jednotlivých objednavatelů dopravy. Došlo k drobným posunům 
nebo úpravám spojů do obcí mimo katastr Pardubic, a také k zavedení několika spojů nových, nejvýznamnější změnou 
bylo prodloužení trolejbusové linky 33 do zastávky Rybitví, Stavební škola od 4. září 2023. Celkový rozsah spojů objed-
návaných Pardubickým krajem, jednotlivými obcemi a také podnikatelskými subjekty nedoznal proti předchozím rokům 
výraznějších změn.

8.4. Ochrana životního prostředí 

Stejně jako v předchozích letech pokračoval v areálu společnosti postsanační monitoring podzemních vod po ukončení 
biodegradace in situ. Vzorky byly odebrané 19. 7. 2023 a 29. 11. 2023. Souběžně s monitoringem bylo prováděno 
ochranné čerpání podzemních vod pro izolování a postupné odstranění zbytkové kontaminace z ohniska znečištění. 
V rámci ochranného čerpání bylo z kolektoru odčerpáno celkem 1.151 m3 kontaminovaných podzemních vod, z nichž 
bylo následně odstraněno 0,043 kg nepolárních extrahovaných látek (NEL).

K datu schválení výroční zprávy není k dispozici Zpráva o průběhu sanačních prací v DPMP a. s. za rok 2023 a proto 
množství odstranění NEL není známo.

8.5. Personální management

Na tuzemském pracovním trhu pokračovala v roce 2023 nerovnováha mezi poptávkou po profesi řidič a nabídkou této 
profese na trhu práce. Počátkem roku 2023 se také společnost DPMP a. s. stále potýkala s nedostatkem zaměstnanců 
této profese. Pro zajištění dopravní obslužnosti byl stanoven počet řidičů 220. Do stanoveného počtu chybělo 20 
řidičů. V důsledku toho stoupal i objem přesčasové práce. Společnost musela nadále organizovat rekvalifikační program 
pro výuku a výcvik budoucích řidičů z povolání. 

Za rok 2023 bylo prostřednictvím rekvalifikačního programu přijato 20 nových řidičů, kteří po úspěšném absolvování 
rekvalifikačního kurzu získali v DPMP a.s. pracovní místo řidiče MHD. Souběžně s rekvalifikačním programem probíhala 
i kampaň na nábor nových řidičů. Potenciální zájemce jsme oslovovali také nabídkou náborového příspěvku ve výši 
60 000 Kč. 

Kromě rekvalifikačních kurzů na řidiče probíhala v dopravním podniku periodická školení pro dělnické a ostatní profese. 
Dle lhůtníku se tito zaměstnanci účastnili školení odborné způsobilosti elektro, pro obsluhu plynových zařízení, tlako-
vých nádob, zdvihacího zařízení, motorového vozíku, školení pro řidiče referentského vozidla a pro výkon práce svářeče, 
jeřábníka a vazače.

Také na ostatních střediscích společnosti vznikla v roce 2023 potřeba přijmout nové zaměstnance. Jednalo se hlavně 
o středisko přepravní kontroly, středisko těžké údržby vozidel, školící středisko a středisko zákaznických služeb.

Naše společnost dbá na stabilizaci zaměstnanců také vytvářením benefitních programů. Jedná se například o posky-
tování jízdních výhod zaměstnancům i rodinným příslušníkům, příspěvku na stravné, na penzijní spoření, na dětskou 
rekreaci a odměňuje zaměstnance při příležitosti významných pracovních výročí.

V DPMP a. s. jsou dvě odborové organizace zastupující zájmy zaměstnanců. V rámci kolektivního vyjednávání byl pro 
rok 2023 sjednán mzdový nárůst pro všechny kategorie zaměstnanců.

Společnosti se za rok 2023 podařilo splnit povinný podíl zaměstnávání osob se zdravotním postižením daný zákonem 
č. 435/2004 Sb. o zaměstnanosti. Tento počet zaměstnanců dostačuje k dosažení zákonné kvóty stanovující povin-
nost pro zaměstnavatele s  více jak 25 zaměstnanci zaměstnávat osoby se zdravotním postižením ve 4 % podílu 
z celkového počtu zaměstnanců.

V roce 2023 naše společnost nevedla se současnými ani s bývalými zaměstnanci žádný pracovněprávní spor.

8.6. Komentář k hospodářskému výsledku a finanční analýza

a) Finanční plán
Hospodaření akciové společnosti Dopravní podnik města Pardubic a. s. pro rok 2023 vycházelo z predikce stanovené 
finančním plánem. Oproti roku 2022 nebylo nutné plán tak často aktualizovat. V rámci finančního plánu bylo počí-
táno s cenou za elektrickou energii a plyn ve výši vládou daným stropem. Důvodem byla skutečnost, že se nepodařilo 
nakoupit energie na rok 2023 na burze tak, jak tomu bylo v předchozích letech. Pro rok 2023 finanční plán počítal se 
ztrátou ve výši – 8 278 tis. Kč při schválené výši kompenzace hlavního objednatele 303 100 tis. Kč. Na druhé straně 
jsme očekávali i navyšování tržeb z hromadné dopravy, a to i díky plánovanému navýšení cen za přepravu od 1. 4. 
2023. Mzdové náklady byly plánované ve výši garantované kolektivní smlouvou. Pro rok 2023 bylo domluvené navý-
šení mezd o cca 17 %. K takto razantnímu navýšení mezd společnost přistoupila v návaznosti na kritický nedostatek 
řidičů. Pokud by nedošlo ke stabilizaci pracovníků na pozicích řidičů, byla by společnost donucena výrazným způsobem 
omezit poskytovaný dopravní výkon. Ostatní významné nákladové a výnosové položky byly predikovány na základě 
známých skutečností v době sestavování finančního plánu. Finanční plán odrážel především nestabilitu trhu s ropnými 
deriváty zapříčiněné omezením nebo zastavením dodávek z Ruska v důsledku válečného konfliktu na Ukrajině. 

b) Hospodářský výsledek 
• úspora v nákladech na nákup nafty. V prvním pololetí roku 2023 klesly nákupní ceny nafty na úroveň 28 Kč / l.  
 Od 1.7.023 došlo ke zvýšení spotřební daně o 1,5 Kč / l a nákupní cena nafty se vyhoupla na 30 Kč / l. I přes tyto 
  skutečnosti byly náklady na naftu v roce 2023 o 6 889 tis. Kč nižší než v roce 2022, tj. o 21 %.
• vyšší tržby z cen jízdného. Od 1. 4. 2023 došlo k navýšení cen jízdného, a to jak pro jednotlivé jízdné, tak i časových 
  jízdenek. Tímto krokem se částečně kompenzoval vysoký nárůst nákladů hromadné dopravy. Dopravní podnik města 
  Pardubic dosáhl v roce 2023 tržby z přepravy ve výši 121 721 tis. Kč. Tržby se zvýšily o 11 498 tis. Kč oproti roku 
  2022, což představuje nárůst 10 %.
• vyšší tržby z ostatních činností společnosti. K pozitivnímu výsledku přispěly také ostatní činnosti společnosti, zejména 
  zájezdová přeprava. Tržby z těchto činností se zvýšily o 7 % oproti roku 2022, což představuje nárůst o 2 254 tis. Kč.

I v roce 2023 byla možnost vyřešit vymáhané pohledávky za černými pasažéry v rámci akce „Milostivé léto“ a bylo 
možné též ve spolupráci s exekutory přistoupit k zastavování bezvýsledných exekucí. Bohužel této možnosti v roce 
2023 nikdo nevyužil. Nezaplacené pohledávky z minulých let byly v  roce 2023 postoupeny za 20,0 % jejich nomi-
nální hodnoty. Za rok 2022 dosáhly nezaplacené pohledávky za černými pasažéry, které byly postupovány, nominální 
hodnoty ve výši 4 671,596 tis. Kč. Přestože cena za postoupení pohledávek je relativně nízká, lze vyhodnotit postou-
pení pohledávek oproti jiným způsobům nakládání s pohledávkami (soudní vymáhání, vymáhání inkasní společností) 
jako ekonomicky výhodné nakládání s pohledávkami za černými pasažéry. 

Společnost v roce 2023 nezahájila a ani z minulosti nevedla žádný soudní spor o výši nebo úhradě pohledávek plynoucí 
z obchodního styku převyšujících částku 10 tis. Kč. Všechny pohledávky po lhůtě splatnosti byly řešeny dohodou 
o prodloužení splatnosti s utvrzením dluhu dlužníkem nebo dohodou o narovnání. V roce 2023 společnost nepodala 
žádnou přihlášku pohledávky převyšující částku 10 tis. Kč s nárokem na její úhradu v soudně zahájeném insolvenčním 
řízení. Pro případ zahájení insolvenčních řízení příslušným insolvenčním soudem je prostřednictvím informačního 



 Výroční zpráva DPMP 202312

systému prováděn trvalý monitoring obchodních partnerů vůči změnám v insolvenčním rejstříku.

c) Roční kalkulace skutečných nákladů na trolejbusovou a autobusovou dopravu 
Na základě sestavení roční kalkulace skutečných nákladů na trolejbusovou a autobusovou dopravu je zřejmé, že auto-
busová trakce dosáhla ztráty – 7 272 tis. Kč, naproti tomu trolejbusová trakce byla v celkovém zisku 1 488 tis. Kč. 
Tato disproporce je způsobena několika vlivy. Zásadní byl původní plán dopravního výkonu, který předpokládal vyšší 
nájezd kilometrů v rámci trolejbusové dopravy a menší nájezd kilometrů na autobusové trakci.  Vlivem výluk a omezení 
dopravy v důsledku nedostatku řidičů byl poměr ujetých km v rámci trakcí opačný. Rozdělení kompenzace však zůstalo 
dle výchozího modelu, tedy větší částka na trolejbusy, nižší na autobusy. Rozdíl mezi autobusovou a trolejbusovou 
trakcí v počtu ujetých km však nebyl významný, proto jsme nepřistoupili v  rámci vyúčtování k přepočtu výchozího 
finančního modelu dle přílohy č. 5 smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících. Náklady na ujetý kilometr 
trolejbusem činí 86,84 Kč na km a náklady na ujetý km autobusu činí 73,66 Kč na km. Kompenzace poskytovaná ke 
krytí ztrát plynoucích z provozování veřejných služeb v přepravě cestujících podléhá zákonné regulaci, aby její výše 
nemohla přesáhnout zákonný limit stanovený pro výši čistého příjmu, případně limit upravený smlouvou. V případě 
objednatele Statutární město Pardubice vznikla Dopravnímu podniku povinnost vrátit kompenzaci ve výši 41 853 Kč 
z titulu překročení stanovené výše čistého příjmu.

d) Finanční analýza
Z pohledu finanční analýzy společnosti dosáhla rentabilita tržeb vůči provoznímu cash flow za rok 2023 hodnoty 
35,1 %, což představuje oproti loňskému období snížení o 4,8 %. Rentabilita vlastního kapitálu dosáhla hodnoty 10,3 %, 
což představuje hodnotu o 1,3 % nižší v porovnání s  loňským rokem. Rentabilita aktiv dosáhla hodnoty 8,7 %, tato 
hodnota je nižší o 0,9 %. Rentabilita ROIC dosáhla hodnoty 11,7 %, což představuje oproti loňskému období snížení 
o 1,7 %. Doba inkasa pohledávek se prodloužila ze 14 dnů na 22 dnů. Toto bylo způsobeno otevřením terminálu „B“, 
který spravuje Dopravní podnik a zároveň i inkasuje poplatky za vjezd od jednotlivých dopravců.  Doba obratu zásob 
se zvýšila v porovnání s loňským rokem o 1 den, tj. z 27 na 28 dnů. Z pohledu vyhodnocení silných rizikových faktorů 
je hospodářské chování společnosti vyhovující, neboť společnost nemá záporné cash flow, dále nemá záporný vlastní 
kapitál a celkovou likviditu nemá menší než 80 %. 

Splatnost závazků z obchodního styku je v letošním roce větší než 90 dnů, což je způsobeno delší splatností investič-
ních faktur, které byly ke konci roku 2023 v evidenci. 

Z hlediska silných rizikových faktorů není u společnosti vyhovující meziroční rozdíl poměřování přidané hodnoty vůči 
osobním nákladům a splatnost závazků. Ukazatel přidané hodnoty je však pro naši společnost nerelevantní, protože 
financování hlavní činnosti, což je poskytování přepravy osob na základě smluv mezi Dopravním podnikem a jednot-
livými objednateli, je financováno formou kompenzačních plateb od objednatelů. Tyto příjmy však nejsou zahrnuty 
v  tržbách vstupujících do výpočtu přidané hodnoty. Delší splatnost závazků vyplývala z ukončení velkých investic, 
které byly započaty již v letech 2021 a 2022. Vlivem pozastávek vázaných na odstranění závad díla se doba splatnosti 
závazků neúměrně prodloužila. Předpokládáme, že se tato situace nebude opakovat. 
 

8.7. Investiční činnost

Společnost v roce 2023 zejména pokračovala v modernizaci vozidlového parku. Pořízeno celkem 10 trolejbusů, z toho 
4 tzv. parciální trolejbusy s plnohodnotným alternativním napájením z akumulátoru energie a 6 trolejbusů s menším 
akumulátorem energie, který umožňuje pouze nouzový dojezd omezeným výkonem. Vozidla umožní náhradu autobu-
sové dopravy trolejbusy i tam, kde by nebylo účelné budovat trolejbusové trati. Současně zvýší odolnost trolejbusové 
dopravy vůči provozním mimořádnostem a omezí provozní výpadky. Umožní též snížit míru nezbytné zálohy vozidel 
nezávislé trakce (autobusů) pro případy nezbytných výluk na trolejbusové dráze. Díky svým parametrům přispějí ke 
zlepšení komfortu, a tím i atraktivity, MHD pro cestující. 

Dokončeno bylo zadávací řízení na dodávku dalších 10 parciálních trolejbusů. Tyto trolejbusy by měly oproti trolej-
busům dodaným v roce 2023 navíc přinést i úsporu elektrické energie, a to díky inovativnímu řešení vytápění vozidel 
tepelným čerpadlem. Vozidla budou dodána v roce 2024.

Na pořízení všech trolejbusů byla schválena finanční podpora z  Integrovaného regionálního operačního programu. 
V případě dodávky pro tok 2024 se jedná o projekt, který je součástí projektového rámce Integrované teritoriální 
investice hradecko-pardubické aglomerace.

Vozidlový park autobusů byl s ohledem na přetrvávající dopravní omezení (omezení povolené hmotnosti vozidel) na 
mostu v ulici Kpt. Bartoše rozšířen o tři nové a dva ojeté nízkokapacitní autobusy. Po skončení výluky se předpokládá 
jejich využití na méně vytížených linkách MHD. O jeden velkokapacitní třínápravový autobus byl rozšířen vozidlový park 
zájezdové dopravy.

V roce 2023 byla dále uzavřena smlouva na doplnění kamerového systému ve vozidlech tak aby kamerový systém 
umožňoval pořizování obrazového záznamu a aby systémem byla vybavena všechna vozidla MHD. Kamerový systém 
by měl přispět ke zvýšení bezpečnosti cestujících i k ochraně majetku společnosti před vandalismem. Zlepší též důkazní 
pozici společnosti ve sporných situacích a prostřednictvím přenosu obrazu kamery na dispečink zlepší operativní řízení 
dopravy.

Pokračovalo se v přípravě dlouhodobých investičních projektů společnosti, jako je parkovací dům Vápenka či výstavba 
dalších trolejbusových tratí za účelem dalšího zvyšování podílu elektrické trakce v MHD.  

Na financování investic byl dočasně použit revolvingový úvěr.

8.8. Lodní doprava 
  
Lodní osobní doprava po řece Labi nemohla být v roce 2023 provozována. Loď Arnošt z Pardubic prochází nyní náročnou 
rekonstrukcí, v rámci které dojde k vyztužení konstrukce trupu lodi, modernizaci vybavení přepravního prostoru a také 
technického zázemí lodi včetně lodní kuchyně. Dokončení rekonstrukce lodi předpokládáme ve druhé polovině roku 
2024.

8.9. Předpokládaný budoucí vývoji společnosti 
 
Celkové hospodaření společnosti za rok 2023 skončilo v zisku 564 tis. Kč. I přes pozitivní trend počítáme, že i do 
budoucna budeme aktivně vyhledávat cesty k úsporám a zefektivnění procesů v rámci jednotlivých činností. Společnost 
pravidelně sleduje a následně využívá možnosti získání peněžních prostředků v rámci dotačních titulů. Prostředky je 
možné využít většinou k spolufinancování investičních akcí, především v rámci obnovy vozového parku. Důraz je kladen 
především na ekologii, snižování emisí a úspory energií. Podpora investičních projektů se pohybuje v rozmezí 50–85 
%. I do budoucna počítáme s využitím tohoto způsobu spolufinancování investičních aktivit. Předpokládáme, že se 
nám podaří úspěšně zahájit a dokončit projekt revitalizace objektů údržby a následné realizaci fotovoltaické elektrárny 
v areálu společnosti. Získaná energie by měla být plně využita pro vlastní potřebu společnosti.

Díky uklidnění situace na trzích s energiemi se podařilo elektrickou energii i plyn včas nakoupit za přiměřené ceny. Nelze 
očekávat, že se ceny energií vrátí na cenové hladiny před rokem 2022, ale s dopředu známými hodnotami nákladů 
je možné pracovat. Stojí před námi nelehký úkol připravit návrh modelu pro novou smlouvu o  veřejných službách 
v přepravě cestujících, která by měla být platná od roku 2026. 

Předpokládáme vzrůstající tlak akcionáře na úsporná opatření v rámci běžného provozu a získávání zdrojů z vlastní 
podnikatelské činnosti tak, abychom byli schopni zajistit plnou dopravní obslužnost bez nutnosti navyšování požado-
vané kompenzace. Doufáme, že s tímto nám nelehkým úkolem pomůže investice do controllingového programového 
vybavení, jehož implementace by měla být v průběhu roku 2024 dokončena. Výsledkem by měla být možnost detailněji 
plánovat, sledovat a řídit náklady jednotlivých středisek.



 Výroční zpráva DPMP 202314

9. STATISTICKÉ INFORMACE

Struktura vozového parku MHD k 31. 12. 2023

AUTOBUSY

Rok Typ Číslo vozu Počet Poř. cena za 1 ks
2000 PS 09B4 160 1 5 806 032
2001 PS 09B4 167 1 5 876 260
2003 PS 09B4 168, 171, 173 3 5 881 600
2005 PS 09B4 178, 179, 180, 181 4 5 796 600
2006 B 951 1713 56,58 2 3 069 160
2007 B 951 1713 59, 60, 61 3 3 590 000
2007 PS 09D1 183 1 5 946 600
2008 PS 09D1 185, 186 2 4 530 000
2009 PS 09D5  202, 203 2 3 303 497
2009 PS 09D5 205, 206 2 5 103 497
2010 PS 09D5 207, 208, 209, 210, 211, 212 6 3 803 497
2010 PS 09D5 213 1 4 303 497
2011 PS 09D5 214, 215, 216, 217, 218, 219 6 5 103 497
2014 PS 09D5 220, 221 2 4 998 800
2015 LE CITY 63, 64, 65, 66, 67 5 3 769 478
2016 URBAN WAY 187, 188 2 4 594 690
2017 URBAN WAY 189, 190, 191, 192 4 4 594 652
2019 URBAN WAY 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109 10 5 096 068
2020 URBAN WAY CNG 222 1 5 009 700
2021 URBAN WAY 110, 111, 112, 113, 114 5 5 189 805
2021 URBAN WAY CNG 223, 224, 225 3 6 154 805
2022 LE CITY 68 1 3 800 000
2023 Iveco Streetway 199 1 3 600 000
2023 Isuzu Novo CL 15, 16, 17 3 3 321 000
2023 SOR BN 9,5 m 21, 22 2 765 000

Celkem 73 + 6*

Poznámka: *  1 ks C 934 E1351  –  na stř. ŠZ 
 1 ks Evadys + 1 ks Magelys 12.8. + 1 ks Irisbus Evadys +2 ks MAN Lion´s Coach L (celkem 5 ks na stř. ZD)

Průměrné stáří vozidel: 10,6 roků (6 ks – není započítáno do průměrného stáří)

TROLEJBUSY

Rok Typ Číslo vozu Počet Poři. cena za 1 ks
1990 14 TR 10 345 1 6 217 801
1997 14 TR 17/6 M 376 1 3 850 000
2006 24 TR 317, 318, 319 3 1 987 125
2007 24 TR 320, 321, 322 3 1 978 584
2008 28 TR 400, 401, 402, 403 4 10 202 386
2009 28 TR 404, 405 2 10 690 000
2011 28 TR 406, 407 2 6 863 773
2012 28 TR 408, 409 2 6 863 773
2012 26 TR 323, 324 2 5 765 773
2013 26 TR 325, 326, 327, 328 4 5 765 773
2014 26 TR 329, 330, 331, 332 4 5 765 772
2016 30 TR 333, 334, 335 3 1 600 533
2018 30TR 410, 411, 412, 413, 414, 415, 416, 417, 418, 

419, 420, 421, 422, 423, 424
15 1 546 592

2018 30TR TB 480, 481, 482, 483, 4 3 267 713
2019 32 TR 425, 426, 427, 428, 429 5 10 494 512
2023 32 TR 460, 461, 462, 463, 464, 465 6 1 823 323
2023 32 TR parc. 484, 485, 486, 487 4 1 890 822

Celkem 65

Poznámka: Trolejbus 14 TR 17/6 M  ev.č. 376 je využíván jako technologické vozidlo v zimním období

Průměrné stáří vozidel: 8,4 roků

HISTORICKÁ VOZIDLA

Rok Typ Číslo vozu Počet Poři. cena za 1 ks
1960 Š 8 TR 9 136 (změna v ev.z původní 302) 1 1 728 362
1980 Š 9 TR HT28 358 1 494 485
1989 14 TR 08 311 1 200 000
2004 21TR 399 1 8 300 000
1965 Š 706 RTO 28 1 1 577 729
1965 Přívěs PO 1E 5 1 1 159 127
1998 PS 09B4 149 1 5 568 277

Celkem 7

Průměrné stáří vozidel: 43,1 roků



%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

Mzdové náklady

Odpisy dlouhodobého majetku

 Výroční zpráva DPMP 202316

Výkonové ukazatele linkové dopravy za  1.–12. / 2023

Ujeté vozokm 1.–12. 2022 1.–12. 2023 nárůst +, pokles - index 2023 / 2022
Autobusy 3 388 355 3 184 406 -203 949 0,94
 • pro město 2 937 702 2 742 648 -195 054 0,93
 • pro kraj 170 282 168 480 -1 802 0,99
 • ostatní 280 371 273 278 -7 093 0,97
Trolejbusy 2 408 132 2 428 050 19 918 1,01
 • pro město 2 278 539 2 291 786 13 247 1,01
 • pro kraj 126 583 127 108 525 1,00
 • ostatní 3 010 9 156 6 146 3,04
Celkem 5 796 487 5 612 456 -184 032 0,97
 • pro město 5 216 241 5 034 434 -181 807 0,97
 • pro kraj 296 865 295 587 -1 278 1,00
 • ostatní 283 381 282 434 -947 1,00

– Autobusy • pro kraj: č.9, 10, 12, 15, 17, 18, 918, 24 (Spojil, Ostřešany, Tuněchody Srnojedy, Úhřetice, Srch, Černá
    u Bohdanče, Mikulovice, Rybitví, Starý Mateřov)
– Trolejbusy • pro kraj: linka č. 3 – Rybitví, Lázně Bohdaneč

UJETÉ VOZOKM

Náklady, výnosy a hospodářský výsledek MHD

VEŘEJNÁ OSOBNÍ DRÁŽNÍ DOPRAVA
 

Náklady 0111
Hospodaření za rok Index

23/22
Hospodaření za rok Index

23/222023 (Kč) 2022 (Kč) 2023 (Kč/km) 2022 (Kč/km)
1. Trakční energie a palivo 26 670 187 10 918 951 2,44 10,94 4,54 2,41
2. Netrakční energie a palivo 529 679 129 611 4,09 0,22 0,05 4,03
3. Přímý materiál 1 679 168 1 339 638 1,25 0,69 0,56 1,24
4. Opravy a údržba vozidel 32 124 027 29 257 134 1,10 13,17 12,17 1,08

5. Odpisy dlouhodobého majetku 23 580 039 23 842 900 0,99 9,67 9,92 0,97
6. Pronájem a leasing vozidel 0 0 0,00 0 0 0,00
7. Mzdové náklady 45 515 047 39 183 042 1,16 18,66 16,30 1,14
8. Sociální a zdravotní pojištění 14 863 645 12 720 912 1,17 6,09 5,29 1,15
9. Cestovné 1 905 2 560 0,00 0 0 0,00
10. Úhrada za použití dopravní 
cesty 

0 0 0,00 0 0 0,00

11. Úhrada za použití ostatní
infrastruktury

0 0 0,00 0 0 0,00

12. Ostatní přímé náklady 22 636 649 17 368 567 1,30 9,28 7,23 1,28
13. Ostatní služby 7 830 242 6 609 942 1,18 3,21 2,75 1,17
14. Provozní režie 21 135 962 17 186 842 1,23 8,67 7,15 1,21
15. Správní režie 15 220 305 14 638 092 1,04 6,24 6,09 1,02
Náklady 0111 celkem 211 786 855 173 198 191 1,22 86,84 72,06 1,21

Výnosy 0111

I. Tržby z jízdného 55 540 219 47 279 910 1,17 22,77 19,67 1,16

II. Ostatní tržby z přepravy 2 614 957 3 848 798 0,68 1,07 1,60 0,67

III. Ostatní výnosy 3 670 770 3 191 549 1,15 1,51 1,33 1,13

Výnosy 0111 celkem 61 825 946 54 320 257 1,14 25,35 22,60 1,12

Čistý příjem 0111 1 488 289 17 972 207 0,08 0,61 7,48 0,08

Kompenzace 151 449 198 136 850 141 1,11 62,10 56,94 1,09

Výchozí dopravní výkon (vozokm) 2 438 829 2 403 414 1,01 2 438 829 2 403 414 1,01

NÁKLADY TROLEJBUSŮ 2023 *Kč



%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

Mzdové náklady

Pohonné hmoty a oleje

Odpisy dlouhodobého majetku

legenda

legenda

legenda

 Výroční zpráva DPMP 202318

VEŘEJNÁ LINKOVÁ DOPRAVA

Náklady 0112, 0116
Hospodaření za rok Index

23/22
Hospodaření za rok Index

23/222023 (Kč) 2022 (Kč) 2023 (Kč/km) 2022 (Kč/km)
1. Pohonné hmoty a oleje 33 321 840 35 569 703 0,94 10,45 10,61 0,98
2. Přímý materiál a energie 2 477 105 2 072 814 1,20 0,78 0,62 1,26
3. Opravy a údržba vozidel 45 988 703 41 718 096 1,10 14,43 12,45 1,16
4. Odpisy dlouhodobého majetku 17 028 432 20 325 644 0,84 5,34 6,07 0,88
5. Pronájem a leasing vozidel 0 0 0,00 0 0 0,00

6. Mzdové náklady 52 668 406 47 120 157 1,12 16,52 14,06 1,17
7. Sociální a zdravotní pojištění 17 081 471 15 087 594 1,13 5,36 4,50 1,19
8. Cestovné 5 654 5 568 0,00 0 0 0,00
9. Úhrada za použití dop. cesty 0 0 0,00 0 0 0,00
10. Silniční daň 0 0 0,00 0 0 0,00
11. Elektronické mýto 0 0 0,00 0 0 0,00
12. Pojištění (zákonné, havarijní) 1 249 941 1 277 530 0,98 0,39 0,38 1,03
13. Ostatní přímé náklady 10 178 620 8 854 893 1,15 3,19 2,64 1,21
14. Ostatní služby 10 152 928 7 695 913 1,32 3,18 2,30 1,39
15. Provozní režie 25 973 864 22 240 169 1,17 8,15 6,64 1,23
16. Správní režie 18 705 886 18 985 878 0,99 5,87 5,67 1,04
Náklady 0112, 0116 celkem 234 832 850 220 953 959 1,06 73,66 65,93 1,12

Výnosy 0112, 0116

I. Tržby z jízdného 66 180 855 62 943 348 1,05 20,76 18,78 1,11
II. Ostatní tržby z přepravy 3 908 357 4 167 093 0,94 1,23 1,24 0,99

III. Ostatní výnosy 2 802 681 2 777 942 1,01 0,88 0,83 1,06

Výnosy 0112, 0116 celkem 72 891 893 69 888 383 1,04 22,86 20,86 1,10

Čistý příjem 0112, 116 -7 272 230 -31 867 938 0,23 -2,28 -9,51 0,24

Kompenzace 154 668 727 119 197 638 1,30 48,52 35,57 1,36

Výchozí dopravní výkon (vozokm) 3 187 951 3 351 135 0,95 3 187 951 3 351 135 0,95

NÁKLADY AUTOBUSŮ 2023 *Kč

Grafické zpracování ukazatelů střediska předprodeje za rok  2021–2023

PRODEJ ČASOVÉHO JÍZDNÉHO V LETECH 2021–2023

PRODEJ JEDNOTLIVÉHO JÍZDNÉHO V LETECH 2021–2023

ODBAVENÍ VE VOZIDLECH MHD PROSTŘEDNICTVÍM EP V LETECH 2021–2023



legenda

legenda

 Výroční zpráva DPMP 202320

PLATBA VE VOZIDLECH MHD PROSTŘEDNICTVÍM EP V LETECH 2021–2023

POČET PŘEPRAVENÝCH CESTUJÍCÍCH V LETECH 2021–2023

Terminál Letiště Pardubice



 Výroční zpráva DPMP 202322

10. ZPRÁVA O ČINNOSTI DOZORČÍ RADY SPOLEČNOSTI ZA ROK 2023

Dozorčí rada se v roce 2023 scházela ve složení Ing. Martin Mojžíš v pozici předsedy, Ing. Petr Netolický, Ing. Petr 
Nachtigall, PhD, Ing. Martin Vašina a Jan Pospíšil, jako členové dozorčí rady. 

Dozorčí rada se v roce 2023 sešla na třech jednáních, která se konala prezenční formou v sídle společnosti. Poslední 
jednání v roce 2023, které se pravidelně konalo společné s představenstvem společnosti bylo odloženo na měsíc leden 
2024.

Dozorčí rada také spolupracovala se svým poradním orgánem, tedy Výborem pro audit, naší akciové společnosti. Ten na 
svých jednáních projednával ekonomickou situaci společnosti prezentovanou ve čtvrtletních rozborech hospodaření, 
byl účasten závěrkových operací a přezkoumával podklady k účetní závěrce. Výbor se též zabýval dotačními projekty 
DPMP a.s.

Jednání dozorčí rady se pravidelně účastnil místopředseda představenstva a v rámci svých možností předseda před-
stavenstva. Ti dozorčí radu podrobně informovali o všech jednáních představenstva společnosti a dále o důležitých 
strategických, ekonomických, finančních, a také provozních záležitostech společnosti. Dozorčí rada též přezkoumá-
vala podklady k veřejným zakázkám vyhlašovaným představenstvem, a to včetně veřejných zakázek malého rozsahu. 
V neposlední řadě dozorčí rada přezkoumávala investiční záměry, investiční strategie a  investiční plány. Zejména se 
jednalo o ty, které měly, nebo mají vazbu na dotační tituly plynoucí z individuálních Evropských dotačních fondů IROP, 
OPD, či z titulů ITI Hradecko-pardubické aglomerace. Z hlediska důležitosti pak také projednávala zadávací dokumen-
tace a rozhodnutí zadavatele u nadlimitních veřejných zakázek majících dopady na zmíněné dotační tituly. Dále dozorčí 
rada projednávala finanční plán společnosti, včetně jeho aktualizací, který byl na nákladové stránce zatížen některými 
nepředvídatelnými nárůsty, avšak i na výnosové stránce navyšujícími se tržbami z provozu MHD. Dále projednávala 
program obnovy a reprodukce investičního majetku, plán oprav a údržby majetku a plnění obchodních smluv společnosti. 
Vedení společnosti bylo opět upozorněno na skutečnost, že na straně nákladů je třeba klást důraz na úsporná opatření 
a zajistit minimalizaci ztrát, Je však pravdou, že po nárůstu výnosů a tržeb z MHD po letech 2021 a 2022 společ-
nost nebojuje se ztrátou a záporným hospodářským výsledkem. Dozorčí rada požádala také představenstvo o to, aby 
společně s managmentem společnosti jednali s akcionářem a objednatelem služeb o kompenzaci některých vzniklých 
nákladů, zejména plynoucích z nutnosti zajistit investiční prostředky na pořízení nových malokapacitních vozidel pro 
zajištění provozu po uzavření mostu v ulici Kpt. Bartoše, pro standartní provoz vozidel MHD.

Dozorčí rada tedy konstatuje, že byla informována o všech důležitých rozhodnutích představenstva a neshledala žádné 
nedostatky. Tím tak měla od představenstva a vedení společnosti všechny informace potřebné k výkonu své zákonné 
kontrolní činnosti představenstva i samotného dění v akciové společnosti. Na základě všech skutečností tedy dozorčí 
rada společnosti DPMP a.s. předkládá valné hromadě zprávu o své činnosti za rok 2023 a doporučuje ji valné hromadě 
spolu s výroční zprávou přijmout ke schválení.

Podpisy členů dozorčí rady společnosti:

Ing. Martin Mojžíš, předseda . .

Ing. Martin Vašina, člen . .

Ing. Petr Nachtigall, PhD, člen . .

Ing. Petr Netolický, člen . .

pan Jan Pospíšil, člen . .

V Pardubicích dne 29. dubna 2024

Stanovisko dozorčí rady k Výroční zprávě za rok 2023

Dozorčí rada projednala a svým usnesením ze dne 29. dubna 2024 schválila výroční zprávu DPMP a. s. včetně účetní 
závěrky a  zprávy nezávislého auditora a  doporučuje valné hromadě akciové společnosti Dopravní podnik města 
Pardubic a. s. předložený materiál schválit.

Pardubice dne 29. dubna 2024

Ing. Martin Mojžíš
předseda dozorčí r



 Výroční zpráva DPMP 202324

11. ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA



Certifikát ISO 9001:2015



Terminál U
Univerzita Pardubice



OBSAH

ČÁST 02 – PŘÍLOHA

Účetní závěrka k 31. 12. 2023
 A. Rozvaha .......................................................................................................................................... 32
 B. Výkaz zisku a ztráty  ....................................................................................................................... 36
 C. Přehled o pěněžních tocích  ............................................................................................................. 38 
 D. Výkaz o změnách vlastního kapitálu  ............................................................................................... 40 
 E. Příloha v účetní závěrce 2023  ........................................................................................................ 41 
Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami za rok 2023  ...................................................................... 57

Terminál U / Univerzita Pardubice



 Výroční zpráva DPMP 2023 — Příloha32

Účetní závěrka k 31. 12. 2023.



 Výroční zpráva DPMP 2023 — Příloha34

29. dubna 2024



 Výroční zpráva DPMP 2023 — Příloha36

29. dubna 2024



 Výroční zpráva DPMP 2023 — Příloha38

C. PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH (NEPŘÍMÁ METODA) 
  
Přehled o peněžních tocích k 31. prosinci 2023 v tis. Kč
  

Běž. úč. obd. Min. úč. obd.

P. Stav peněžních prostř. a peněžních ekvival. na začátku účetního období 104 776 98 539

Peněžní toky z provozní činnosti
Z: Zisk/ztráta před zdaněním a mimořádnými položkami 1 544 -2 655
A.1.  Úpravy o nepeněžní operace 58 992 61 070

  A.1.1.  Odpisy stálých aktiv a pohledávek 58 479 57 768

  A.1.2.  Změna stavu opravných položek a rezerv 1 816 4 503

  A.1.3.  Zisk (-) / ztráta (+) z prodeje stálých aktiv -550 -1 196

  A.1.4.  Výnosy z dividend a podílů na zisku 0 0

  A.1.5.  Vyúčtované nákadové a výnosové úroky -754 -36

  A.1.6.  Úpravy o ostatní nepeněžní operace 1 31

A.* Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním, změnami provozního kapitálu 
a mimořádnými položkami

60 536 58 415

A. 2.  Změny stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu -56 073 56 693

  A.2.1.  Změna stavu pohledávek a přechodných účtů aktiv -13 203 26 273

  A.2.2.  Změna stavu krátkodobých závazků a přechodných účtů pasiv -41 534 30 155

  A.2.3.  Změna stavu zásob -1 336 265

  A.2.4.  Změna stavu krátkodobého finančního majetku 0 0

A.** Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a mimořádnými položkami 4 463 115 108

A. 3.  Úroky placené -206 0

A. 4.  Úroky přijaté 960 36

A. 5.  Zaplacená daň z příjmů za běžnou činnost a za doměrky daně za minulá období 0 0

A. 6.  Příjmy a výdaje spojené s mimořádnými účetními případy, které netvoří mimořádný 
výsledek hospodaření včetně uhrazené splatné daně z mimořádné činnosti

0 0

A.*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti 5 217 115 144

Peněžní toky z investiční činnosti
B. 1.  Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv -21 426 -140 011

B. 2.  Příjmy z prodeje stálých aktiv 550 1 354

B. 3.  Půjčky a úvěry spřízněným osobám 0 0

B.*** Čistý peněžní tok z investiční činnosti -20 876 -138 657

Běž. úč. obd. Min. úč. obd.

Peněžní tok z finanční činnosti
C. 1.  Změna stavu dlouhodobých a krátkodobých závazků -20 -750

C. 2.  Změna stavu vlastního kapitálu 21 500 30 500

  C.2.1.  Zvýšení peněžních prostředků z titulu zvýšení základního kapitálu 0 28 000

  C.2.2.  Vyplacení podílu na vlastním kapitálu akcionářům 0 0

  C.2.3.  Další vklady peněžních prostředků společníků a akcionářů 0 0

  C.2.4.  Úhrada ztráty akcionáři 0 0

  C.2.5.  Přímé platby na vrub fondů 21 500 2 500

  C.2.6.  Vyplacené dividendy (podíly na zisku) 0 0

C.*** Čistý peněžní tok z finanční činnosti 21 480 29 750

F. Čisté zvýšení / snížení peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů 5 821 6 237
R. Stav peněžních prostř. a peněžních ekvivalentů na konci účetního období 110 597 104 776

Pardubice dne 29. dubna 2024

Robert Klčo
Předseda předst



 Výroční zpráva DPMP 2023 — Příloha40

D. VÝKAZ O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU 
  
Přehled pohybů vlastního kapitálu k 31. prosinci 2023
 v tis. Kč

Základní 
kapitál

Kapitál.   
fondy

Zisk 
běžného

období

Nerozdě-
lený zisk

min.let 

Neuhrazená  
ztráta 
min.let

Zákonný 
rezervní

fond

Sociální 
fond Celkem

Zůstatek k 1. 1. 2023 264 281 273 732 -1 100 0 -46 444 32 322 0 522 791
Oceňovací rozdíl
z přecenění majetku

0 0 0 0 0 0 0 0

Zvýšení základ. kapitálu 0 0 0 0 0 0 0 0
Příděly  fondům  
a nerozdělený  zisk

0 21 500 1 100 0 -1 100 0 0 21 500

Příjmy a výdaje z fondů 0 0 0 0 0 0 0 0
Zisk/ztráta běžného období 0 0 564 0 0 0 0 564
Zůstatek 31. 12. 2023 264 281 295 232 564 0 -47 544 32 322 0 544 855

Pardubice dne 29. dubna 2024

Robert Klčo
Předseda př

E. PŘÍLOHA V ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 2023

Okamžik sestavení účetní závěrky: 29. dubna 2024 ve 13:00 
Okamžik, ke kterému se účetní závěrka sestavuje: 31. prosince 2023

1. POPIS ÚČETNÍ JEDNOTKY

Název: Dopravní podnik města Pardubic a. s.
Sídlo: Pardubice, Zelené Předměstí, Teplého 2141
PSČ: 532 20
IČ: 63217066
Právní forma: akciová společnost
Datum vzniku: 1. 7. 1995
Účetní jednotka patřící do dílčího konsolidačního celku státu.

2. PŘEDMĚT PODNIKÁNÍ

na základě …

Živnostenského oprávnění
Silniční motorová doprava
• nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené hmotnosti přesahující 3,5 tuny, jsou-li 

určeny k přepravě zvířat nebo věcí
• osobní provozovaná vozidly určenými pro přepravu více než 9 osob včetně řidiče
• nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, 

jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí
• osobní provozovaná vozidly určenými pro přepravu nejvýše 9 osob včetně řidiče

Opravy silničních vozidel
Provozování autoškoly
Klempířství a oprava karoserií
Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
Výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a telekomunikačních zařízení
Montáž, opravy, revize a zkoušky plynových zařízení a plnění nádob plyny
Vnitrozemská vodní doprava

Úředního povolení a licence
Provozování dráhy trolejbusové
Provozování veřejné linkové dopravy a veřejné osobní drážní dopravy
 
Osvědčení
Stanice měření emisí



 Výroční zpráva DPMP 2023 — Příloha42

3. PRÁVNICKÉ OSOBY PODÍLEJÍCÍ SE NA ZÁKLADNÍM JMĚNÍ ÚČETNÍ JEDNOTKY

Zakladatelem Dopravního podniku města Pardubic a. s. a jediným akcionářem je Statutární město Pardubice, se sídlem 
Pardubice, Pernštýnské nám. 1, PSČ 530 21, IČ: 00274046 

4. PŘEDSTAVENSTVO AKCIOVÉ SPOLEČNOSTI

Robert Klčo předseda
Ing. Tomáš Pelikán místopředseda
Ing. Martin Kolovratník člen
Ing. Pavel Mareš člen
Petra Pachovská člen

5. DOZORČÍ RADA AKCIOVÉ SPOLEČNOSTI

Ing. Martin Mojžíš předseda
Jan Pospíšil člen
Ing. Martin Vašina člen
Ing. Petr Netolický člen
Ing. Petr Nachtigall, Ph.D. člen

6. ZMĚNY A DODATKY V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU

V průběhu roku 2023 nedošlo k žádným organizačním změnám v představenstvu ani v dozorčí radě.

7. OSOBNÍ NÁKLADY

7.1. Průměrný přepočtený počet zaměstnanců
 

Kategorie Rok 2023 Rok 2022 Rok 2011 Index 
2023/2022 

Index 
2022/2021 

Řidiči HD 200,52 200,27 203,44 1,001 0,984
Dělníci 94,87 95,68 97,50 0,992 0,981
Ostatní 18,32 18,77 17,33 0,976 1,083
THP celkem 68,33 67,12 69,98 1,018 0,959
Z toho managment 2,00 1,50 1,92 1,333 0,781
Dohody 16,19 14,36 13,80 1,127 1,041
Celkem 398,20 396,20 401,05 1,005 0,988

7.2. Mzdové náklady
 v tis. Kč

Kategorie Rok 2023 Rok 2022 Rok 2021 Index 
2023/2022

Index  
2022/2021

Řidiči HD 95 013 83 349 76 597 1,140 1,088
Dělníci 44 969 40 748 37 384 1,104 1,090
Ostatní 7 230 6 280 5 046 1,151 1,245
THP celkem 37 804 32 305 28 706 1,170 1,125
Z toho managment 1 690 1 501 1 029 1,126 1,459
Dohody 6 980 5 425 5 021 1,286 1,080
Celkem 191 996 168 107 152 754 1,142 1,101

7.3. Sociální a zdravotní pojištění
 v tis. Kč

Kategorie Rok 2023 Rok 2022 Rok 2021 Index 
2023/2022

Index 
 2022/2021

Řidiči HD 31 715 27 594 25 176 1,149 1,096
Dělníci 15 565 14 054 12 659 1,107 1,110
Ostatní 2 439 2 091 1 646 1,166 1,270
THP celkem + statut. 13 942 11 875 10 582 1,174 1,122
Z toho managment 587 513 346 1,144 1,483
Dohody 1 112 784 925 1,418 0,848
Celkem 64 773 56 398 50 988 1,148 1,106

Kategorie „Dohody“ zahrnuje zaměstnance vykonávající práce, které nelze zajistit ve stanovené týdenní pracovní době.

7.4. Odměny orgánů společnosti
 v tis. Kč

Kategorie Rok 2023 Rok 2022 Rok 2021 Index 
2023/2022

Index 
 2022/2021

Představenstvo 2 128 1 746 1 740 1,219 1,003
Dozorčí rada 473 408 408 1,159 1,000
Výbor pro audit 295 276 276 1,069 1,000
Celkem 2 896 2 430 2 424 1,191 1,002

 
Členům statutárního nebo kontrolního orgánu nebyly poskytnuty půjčky, úvěry ani jiná zajištění a ostatní plnění jak 
v peněžité, tak v nepeněžní formě. Členům statutárního a kontrolního orgánu společnost hradí pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou výkonem funkce člena statutárního orgánu.



 Výroční zpráva DPMP 2023 — Příloha44

7.5. Penzijní připojištění zaměstnanců hrazené zaměstnavatelem
 v tis. Kč

Kategorie Rok 2023 Rok 2022 Rok 2021 Index 
2023/2022

Index 
 2022/2021

Řidiči HD 2 223 2 028 2 063 1,096 0,983
Dělníci 1 148 1 258 1 236  0,913 1,018
Ostatní 195 243 242 0,802 1,004
THP celkem 958 953 843 1,005 1,130
Celkem 4 524 4 482 4 384 1,009 1,022

8. ZPŮSOB OCEŇOVÁNÍ

8.1. Zásoby

Nakoupené zásoby se oceňují pořizovacími cenami, které obsahují např. dopravné, poštovné, balné, clo a  náklady 
na vnitropodnikovou dopravu. Účtování zásob na skladě se provádí dle vyhlášky č.500/2002 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů a Českých účetních standardů. U stejného druhu zásob se cena zjišťuje váženým aritmetickým průměrem.

Zásoby vytvořené vlastní činností se oceňují vlastními náklady, tj. materiál, mzdy, ostatní přímé náklady a provozní 
režie. U stejného druhu zásob se cena zjišťuje váženým aritmetickým průměrem.

O zásobách, na které nepřišla do konce měsíčního období faktura, se účtuje jako o nevyfakturované dodávce zásob 
v ocenění průměrnou cenou stejného druhu zásob nebo cenou zjištěnou u dodavatele. Po obdržení faktury se případný 
cenový rozdíl rozpouští do spotřeby zásob vzorcem:

celkový výdej v průměrných cenách + cenový rozdíl 
celkový výdej v průměrných cenách

O materiálu, který nepřišel v daném měsíci k zaúčtovanému dokladu, se účtuje jako o materiálu na cestě.

Kancelářské potřeby, knihy, časopisy, tiskopisy, publikace, reklamní předměty a drobný materiál v nepatrné ceně se 
účtuje přímo do spotřeby.

8.2. Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek

Nakoupený dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek se oceňuje pořizovacími cenami, které obsahují např. dopravné, 
montáž, clo apod. 

Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek vytvořený vlastní činností se oceňuje vlastními náklady, tj. materiál, mzdy, 
ostatní přímé náklady a provozní režie.

8.3. Ceniny

Ceniny se oceňují jejich jmenovitou hodnotou. Jedná se o kolky, stravenky UP Česká republika, s. r. o. a dárkové kupony Cadhoc.

8.4. Pohledávky a závazky

Pohledávky a závazky se oceňují jejich jmenovitými hodnotami. Pohledávky a závazky z obchodního styku v cizí měně 
se přepočítávají na českou měnu denním kurzem devizového trhu stanoveným Českou národní bankou. Při účtování 
cestovních náhrad do zahraničí pro určení korunové hodnoty stravného a  částky stravného v dohodnuté měně se 
používají kurzy devizového trhu a přepočítací poměry vyhlášené ČNB.

Základním východiskem pro přepočet cizí měny na Kč je kurz devizového trhu stanovený ČNB. Směnné kurzy přísluš-
ného dne jsou k dispozici až ve 14.30 hod., proto společnost používá kurz dne předcházejícího, který je znám ráno při 
zahájení účtování.

Pohledávky a závazky v cizí měně jsou k datu účetní závěrky 31. 12. přepočteny kurzem ČNB k 31. 12. daného roku.

8.5. Valutová pokladna

Pro přepočet valut na českou měnu se používá denní kurz devizového trhu stanovený ČNB. Ke dni účetní závěrky 
31. 12. jsou stavy valutových pokladen a účet vedený v cizí měně v bance přepočteny kurzem ČNB platným k 31. 12. 
daného roku.  

9. ZPŮSOBY ODEPISOVÁNÍ – ÚČETNÍ

9.1. Hmotný a nehmotný majetek

Hmotný a nehmotný majetek je v ceně pořízení od 500–5 000 Kč a dobou použitelnosti delší než jeden rok. Účtuje se 
o něm jako o spotřebě a do jeho vyřazení z používání je veden v operativní evidenci středisek. 

9.2. Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek

Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek se při zařazení zatřídí dle (CZ-CPA) do odpisových skupin dle Zákona o dani 
z příjmu, v účetnictví se odepisuje dle odpisového plánu takto: 

Odpisová skupina Doba odepisování minimálně Procento odpisu maximálně
1   3 roky 33,3
2   5 let 20,0
3 10 let 10,0
4 20 let  5,0
5 30 let  3,4
6 50 let  2,0

9.3. Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek dle odpisových skupin
 v tis. Kč

Odpisová skupina Pořizovací cena
Oprávky Zůstatková cena

účetní daňové účetní daňová
1 25 107 13 050 13 396 12 057 11 711
2 700 642 478 959 485 476 221 683 215 166
3 127 605  106 708 111 022 20 897 16 583
4 167 497 121 505 124 836 45 992 42 662
5 160 868 105 078 107 410 55 790 53 458
6 12 422 2 778 2 622 9 644 14 650

      H,N – 24 m 13 505 12 527 12 527 978 978
DNM (do r. 2020) 3 042 2 813 2 813 229 229

N-60 měs. (od r. 2021) 2 022 873 873 1 149 1 149
Celkem 1 212 710 844 291 860 975 368 419 356 586



 Výroční zpráva DPMP 2023 — Příloha46

9.4. Drobný dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek 5–60 tis.

Drobný dlouhodobý hmotný  majetek v ceně od 5 000–80 000 Kč a nehmotný majetek  v ceně od 5 000–60 000 Kč 
se zatřídí dle (CZ–CPA) a při jeho zařazení do užívání se odepisuje 24 měsíců.
 v tis. Kč

Účet Pořizovací cena Oprávky Zůstatková cena
013 210 (kategorie 2N) 287 204 83
013 200 690 690 0
022 200 12 528 11 632 896
Celkem 13 505 12 526 979

10. ZPŮSOBY ODEPISOVÁNÍ – DAŇOVÉ

10.1. Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek

Zařazený dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek se odepisuje rovnoměrným nebo zrychleným odpisem dle Zákona 
o dani z příjmu. U nehmotného majetku zařazeného počínaje rokem 2021 se daňové odpisy rovnají odpisům účetním.

11. PŘEHLED O MAJETKU

11.1. Dlouhodobý hmotný a drobný dlouhodobý hmotný majetek
 v tis. Kč

Účet Pořizovací cena Oprávky Zůstatková cena
021 100 327 875 247 989 79 886
021 911 16 396 5 038 11 358
021 912 4 339 868 3 471
021 913 2 211 436 1 775
021 916 14 938 0 14 938
022 100 745 848 546 724 199 124
z toho: A+Tr 583 770 413 503 170 267
022 200 12 528 11 632 896
022 910 trolejbusy 29 059 16 407 12 652
022 912 1 028 411 617
022 914 parc. trolejbusy 13 358 6 931 6 427
022 915 7 393 2 501 4 892
022 916 4 300 0 4 300
022 918 8 718 0 8 718
022 921 6+4 trolejbusy 18 680 774 17 906
031 100 45 281 0 45 281
031 920 11 874 0 11 874
032 100 31 0 31
Celkem 1 263 857 839 711 424 146

11.2. Nehmotný majetek, dlouhodobý nehmotný a drobný dlouhodobý nehm. majetek                                                                                                            
 v tis. Kč

Účet Pořizovací cena Oprávky Zůstatková cena
013 100 2 624 2 604 20
013 200 690 690 0
013 210 (2N+5N) 1 559 753 806
013 915 750 325 425
Celkem 5 623 4 372 1 251

11.3. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek
 v tis. Kč

Účet Pořizovací cena Oprávky Zůstatková cena
019 100 417 208 209
Celkem 417 208 209

11.4. Přehled o stavu, přírůstcích a úbytcích DHM a DDHM 
 v tis. Kč

Účet Stav k 1. 1. 2023 Přírůstky Úbytky Stav k 31. 12. 2023
021 100 325 367 3 347 839 327 875
021 911 16 396 0 0 16 396
021 912 4 339 0 0 4 339
021 913 2 211 0 0 2 211
021 916 0 14 938 0 14 938
021 920 16 128 0 16 128 0
022 100 732 823 30 349 17 324 745 848
022 200 12 147 928 547 12 528
022 910 28 945 114 0 29 059
022 912 1 028 0 0 1 028
022 914 13 358 0 0 13 358
022 915 5 481 1 912 0 7 393
022 916 0 4 300 0 4 300
022 918 0 8 718 0 8 718
022 921 0 18 680 0 18 680
031 100 45 281 0 0 45 281
031 920 11 874 0 0 11 874
032 100 31 0 0 31
Celkem 1 215 409 83 286 34 838 1 263 857



 Výroční zpráva DPMP 2023 — Příloha48

11.5. Specifikace nejdůležitějších přírůstků
 v tis. Kč

H00018 Budova správní – TZ – rekonstrukce šaten řidičů 1 615
HM23001 Autobus e. č. 199 RZ:6E7 7724 3 600
H23004 Vysokozdvižný vozík 646
HM23002-23005 Trolejbus ev. č. 484–487 4ks parciální TR 7 564
HM23006-23011 Trolejbus ev. č. 460–465 6ks TR 10 938
H92101 Odbavovací systém – voz. sety – TZ 1 228
H23007 Škoda Karoq 796
HM23012 Autobus ev. č. A15 RZ:9AX 9410 3 490
HM23013 Autobus ev. č. A16 RZ:9AX 8702 3 465
HM23014 Autobus ev. č. A17 RZ:9AP 8956 3 010
H23028 Zájezdový autobus MAN RZ:7E2 9578 6 740
H23027 Hyundai Tuscon RZ:9P2 8737 578
H00023 Vydláždění dvora – TZ 534
HM23017 Měnírna MR1 Stadion 8 718
HM23018 Trolejbusová trať Dukla vozovna – Hl.nádr. 14 938
HM23019 Měnírna MR6 Trojice 4 300

11.6. Specifikace nejdůležitějších úbytků 
 v tis. Kč

H60272 Renault Kangoo, RZ: 4E2 4765 208
H02169 Zast.přístřešek – Polabiny,Hradecká – sm.město 225
H60140 Škoda Roomster, RZ: 3E3 5935 345
H60014 Dacia Logan, RZ: 2E4 4110 259
HM60025 Autobus, ev. č. A55, RZ: 2E4 4713 3 113
H60013 Dacia Logan, RZ: 2E4 3554 259
HM60179 Autobus, ev. č. A201, RZ: 3E8 7342 3 348
HM02770 Autobus ev. č. A176, RZ: 2E1 1248 5 895
HM12274 Trolejbus ev. č. 375 3 880
H22009 Stavba pozemku p.č. st. 8797 v k. ú. Pce 9 437
H22010 Stavba pozemku p.č. st. 3097/1 v k. ú.Pce 661
H22011 Stavba pozemku p.č. st. 1795/1 v k.ú. Pce 6 030

11.7. Přehled o stavu, přírůstcích a úbytcích DNM, DDNM
 v tis. Kč

Účet Stav k 1. 1. 2023 Přírůstky Úbytky Stav k 31. 12. 2023
013 100 2 587 37 0 2 624
013 200 702 0 12 690
013 210 1 248 311 0 1 559
013 915 750 0 0 750
Celkem 5 287 348 12 5 623

11.8. Přehled o stavu, přírůstcích a úbytcích ostatního nehmotného majetku 

Účet Stav k 1. 1. 2023 Přírůstky Úbytky Stav k 31. 12. 2023
019 100 417 0 0 417
Celkem 417 0 0 417

11.9. Specifikace nejdůležitějších přírůstků 
 v tis. Kč

5N 23001 Software – editor křižovatek 209

11.10. Specifikace nejdůležitějších úbytků
 v tis. Kč

D2577 Software Office CP/RO CZ 12

11.11. Rozpis majetku, jehož tržní ocenění je výrazně vyšší než jeho ocenění  
v účetnictví
 v Kč

Inventární číslo Název Datum zařazení Cena v Kč
HM 23002-
230011

Trolejbusy 10ks (4TR s plnotučnou baterii  
a 6TR s polotučnou baterií)

3. 7. 2023 18 503

HM 23017 Měnírna MR1 Stadion 31. 12. 2023 8 718
HM 23018 Trolejová trať Dukla voz. – Hlavní nádraží 31. 12. 2023 14 938
HM 23019 Měnírna MR6 Trojice 31. 12. 2023 4 300

Na účtech nedokončeného dlouhodobého majetku jsou evidovány především tyto nedokončené investice:
– Rekonstrukce výměníků ve výši 3 782 tis. Kč
– Prodloužení trolejbusové tratě Studentská ve výši 9 162 tis. Kč
– Modernizace areálu Dopravního podniku města Pce ve výši 320 tis. Kč
– 6× BUS Urbanway ve výši  33 240 tis. Kč
– Terminál JIH ve výši 19 884 tis. Kč

12. FINANČNÍ LEASING
 
V roce 2023 nebyla uzavřena žádná leasingová smlouva. 

13. POHLEDÁVKY

13.1. Pohledávky z obchodního styku účet 311...
 v Kč

Pohledávky dle data vzniku Částka
Opravné položky

daňové účetní v konkursu
2008 6 387,37 6 387,37 0 0
2023 7 497 743,92 0,00 0 0
Celkem 7 504 131,29 6 387,37 0 0



 Výroční zpráva DPMP 2023 — Příloha50

13.2. Ostatní pohledávky z titulu přirážek k jízdnému účet 378… – jiné pohledávky
 v Kč

Pohledávky Částka Opravné položky účetní
2007 365 852,61 365 852,61
2008 298 297,99 298 297,99
2009 1 317 878,41 1 317 878,41
2019 3 343,38 3 343,38
2020 1 000,00 1 000,00
2021 93 625,00 93 625,00
2022 106 259,00 106 259,00
2023 5 014 288,00 5 014 288,00
Celkem 7 200 544,39 7 200 544,39

Práva z přepravy se dle § 629 odst. 1 Občanského zákoníku promlčují za tři roky. Přestože budou výše uvedené pohle-
dávky postupovány, byly na ně vytvořeny opravné položky.

13.3. Dlouhodobé pohledávky z obchodního styku 

Společnost eviduje ve svém účetnictví dlouhodobé pohledávky z obchodního styku za Pardubickou plavební a. s. z titulu 
převzatého dluhu Pardubické plavební a. s. vůči UniCredit Bank Czech Republic ve výši 1 200 068,53 Kč, a. s. a z titulu 
prodeje technického zůstatkové hodnoty technického zhodnocení lodi Arnošt z  Pardubic, provedeného v  období 
2011–2021 ve výši 657 937,50 Kč.

Dohodnutý splátkový kalendář pohledávek:
 v tis. Kč

Výše pohledávky 
Splátky jistiny

2022 2023 2024 2025 2026
1 200 150 150 150 150 600
658 158 0 0 0 500

13.4. Opravné položky k pohledávkám nového bloku 
 v Kč

Lhůta splatnosti Částka pohledávek % opr. pol. Opravná položka
nad 18 měsíců
30 měsíců 6 387,37 100 6 387,37
Pohledávky – konkurs
Pohledávky – trestní oznámení
Celkem

13.5. Vymáhání pohledávek

Postup při vymáhání pohledávek je upraven Ekonomickým řádem akciové společnosti, ve kterém jsou stanoveny povin-
nosti jednotlivých odpovědných zaměstnanců ve vymáhacím procesu. 

Povinnosti se liší podle místa vzniku pohledávek a jejich druhu, tj. pohledávky za odběrateli (z podnikatelské činnosti), 
pohledávky za zaměstnanci z pracovněprávních vztahů a ostatní pohledávky.

Společnost Dopravní podnik města Pardubic a.s. neeviduje žádné pohledávky se splatností delší než 5 let.

14. ZÁVAZKY 

Účet 321…  v Kč
Závazky do splatnosti 46 609 900,62
Závazky po splatnosti do 180 dnů 743 471,15
Závazky po splatnosti nad 180 dnů 42 567,80
Závazky celkem 47 395 939,57

Společnost neeviduje žádné závazky se splatností delší než 5 let.

15. VLASTNÍ KAPITÁL

Společnost vykazuje vlastní kapitál ve výši 544 855 tis. Kč. Společnost vykázala za rok 2023 zisk ve výši  564 tis. Kč. 
V minulém účetním období byla ztráta – 1 100 tis. Kč. Podrobný výkaz o změnách vlastního kapitálu je přílohou výroční 
zprávy.               

15.1. Základní kapitál

Základní kapitál k 31. 12. 2023 je ve výši 264 281 000 Kč.
1 ks kmenové akcie na jméno ve jmenovité hodnotě 145 581 000 Kč v listinné podobě
Převod akcií je podmíněn souhlasem valné hromady.

111 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 1 000 000 Kč
Převod akcií je podmíněn souhlasem valné hromady

77 ks akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 100 000 Kč
Převod akcií je podmíněn souhlasem valné hromady.

15.2. Rezervní fond
 v tis. Kč

Rezervní fond k 1. 1. 2023 32 322
Rezervní fond k 31. 12. 2023 32 322

15.3. Ostatní kapitálové fondy 
 v tis. Kč

Kapitálové fondy k 1. 1. 2023 273 732
Kapitálové fondy k 31. 12. 2023 295 232

Jediný akcionář společnosti v  roce 2023 navýšil kapitálové fondy dvěma příplatky mimo základní kapitál ve výši 
15 000 tis Kč a 6 500 tis. Kč.

15.4. Dotace, finanční kompenzace, finanční spoluúčast
 v tis. Kč

Finanční kompenzace na úhradu prokazatelné ztráty Obce 648 600 8 187
Finanční kompenzace na úhradu prokazatelné ztráty Kraj 648 110 14 970
Finanční kompenzace na úhradu prokazatelné ztráty Město 648 100              281 410
Dotace na poskytování služby Spec. dopravy SPID handicap (Město) 648 108 980
Celkem 305 547



 Výroční zpráva DPMP 2023 — Příloha52

16. TRŽBY Z PRODEJE VLASTNÍCH SLUŽEB
 v tis. Kč

Rok 2023 Rok 2022 Rok 2021
Tržby hromadné dopravy osob 123 317 113 885 88 244
Ostatní tržby 31 679 27 147 22 225
Tržby celkem 154 996 141 032 110 469

Všechny tržby jsou uskutečněné v tuzemsku.

17. ROZDĚLENÍ HOSPODÁŘSKÉHO VÝSLEDKU
 v tis. Kč

Příděly
V roce 2023 V roce 2022 V roce 2021 Index

2023/2022
Index

2022/2021z roku 2022 z roku 2021 z roku 2020
Rezervní fond 0 0 0 0 0
Sociální fond 0 0 0 0 0
Nerozdělený HV 0 0 0 0 0
Celkem 0 0 0 0 0

V souladu se Stanovami akciové společnosti Dopravní podnik města Pardubic a. s. účetní jednotka navrhuje, aby dosa-
žený zisk za účetní období kalendářního roku 2023 ve výši 564 tis. Kč, byl převeden na účet rezervního fondu tvoře-
ného ze zisku.

18. ODLOŽENÁ DAŇ Z PŘÍJMŮ

Odložená daň z příjmů k 31. 12. 2022 v tis. Kč
 

 
Položka rozvahy

Účetní zůstatková 
hodnota k 31. 12. 2022

Daňová zůstatková 
hodnota k 31. 12. 2022

Rozdíl

 AKTIVA    
a1 Dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0
a2 Dlouhodobý hmotný majetek 354 419    344 045  -10 374
a3 Dlouhodobý finanční majetek 0 0 0
a4 Zásoby  0 0 0
a5 Pohledávky 0 0 0
a6 Časové rozlišení – aktivní 0 0 0
a7 Dohadné účty aktivní 0 0 0
a = a1 až a7 Aktiva celkem 354 419    344 045  -10 374
 PASÍVA    
p1 Rezervy                5 759  5 759
p2 Závazky 0 0 0
p3 Časové rozlišení – pasivní 0 0 0
p4 Dohadné účty pasivní 0 0 0
p = p1 + p2 + p3 + p4 Pasíva celkem 5 759 0,00 5 759
b = a + p Mezisoučet 360 178                344 045            -4 615
c Neuplatněná daňová ztráta 

d Neuplatněná část 10 % odpočtu na nové investice
e = c + d Mezisoučet  
f = e + b Celkem základ pro odloženou daňovou pohledávku/závazek (+/-) -4 615
g Sazba daně z příjmu právnických osob platná v následujícím období 19 %
h = f * g Odložená daňová pohledávka/závazek (+/-) *)      -877

V souladu s účetními postupy byla pro výpočet odložené daně pro rok 2022 použita daňová sazba 19 %. Společnost 
v minulém účetním období o odložené dani účtovala. Společnost počítá odloženou daň z příjmů z rozdílu účetní a daňové 
zůstatkové hodnoty majetku a tvořené rezervy na nevyčerpanou dovolenou za rok 2022.



 Výroční zpráva DPMP 2023 — Příloha54

Odložená daň z příjmů k 31. 12. 2023 v tis. Kč
 

 Položka rozvahy
Účetní zůstatková  

hodnota k 31. 12. 2023
Daňová zůstatková 

hodnota k 31. 12. 2023
Rozdíl

 AKTIVA    
a1 Dlouhodobý nehmotný majetek 0 0  0
a2 Dlouhodobý hmotný majetek 368 419    356 586  -11 833
a3 Dlouhodobý finanční majetek 0 0 0
a4 Zásoby 0 0 0
a5 Pohledávky 0 0 0
a6 Časové rozlišení – aktivní 0 0 0
a7 Dohadné účty aktivní  0 0 0
a = a1 až a7 Aktiva celkem 368 419    356 586  -11 833
 PASÍVA    
p1 Rezervy  7 753  0 7 753
p2 Závazky 0 0 0
p3 Časové rozlišení – pasivní 0 0 0
p4 Dohadné účty pasivní 0 0 0
p = p1+p2+p3+p4 Pasíva celkem 7 753 0 7 753
b = a + p Mezisoučet              376 172                356 586   -4 080
c Neuplatněná daňová ztráta 
d Neuplatněná část 10 % odpočtu na nové investice
e = c + d Mezisoučet  
f = e + b Celkem základ pro odloženou daňovou pohledávku/závazek (+/-) -4 080
g Sazba daně z příjmu právnických osob platná v následujícím období 21%
h = f * g Odložená daňová pohledávka/závazek (+/-) *) -857

V souladu s účetními postupy byla pro výpočet odložené daně pro rok 2023 použita daňová sazba 21%. Společnost 
v minulém účetním období o odložené dani účtovala. Společnost počítala odloženou daň z příjmů z  rozdílu účetní 
a daňové zůstatkové hodnoty majetku a tvořené rezervy na nevyčerpanou dovolenou za rok 2023.

19. ÚVĚR

Společnost má s Komerční bankou, a. s. uzavřenou smlouvu o revolvingovém úvěru do výše limitu 80 000 000,00 Kč 
k  překlenutí časového nesouladu mezi potřebou provozních prostředků a  obdržením kompenzace od Statutárního 
města Pardubice a k předfinancování investičních dotací.

K 31. 12. 2023 není úvěr čerpán.

20. VÝŠE ODMĚNY STATUTÁRNÍMU AUDITOROVI

činila v roce 2023 113 tis. Kč bez DPH.

21. ROZPIS SPLATNÝCH ZÁVAZKŮ

na sociální pojištění 5 049 tis. Kč
na zdravotní pojištění 2 186 tis. Kč
daňový nedoplatek z příjmů 1 276 tis. Kč

22. ROZPIS MAJETKU ZATÍŽENÉHO ZÁSTAVNÍM PRÁVEM NEBO VĚCNÝM BŘEMENEM

U nemovitosti vlastněné společností Dopravní podnik města Pardubic a. s. existuje věcné břemeno chůze a jízdy. Jedná 
se o parcelu p.č. 260/2 v k. ú. Semtín. 

23. VÝDAJE NA VÝZKUM A VÝVOJ

Společnost nemá výdaje na výzkum a vývoj.

24. ORGANIZAČNÍ SLOŽKA PODNIKU V ZAHRANIČÍ  

Společnost nemá organizační složku podniku v zahraničí.

25. MAJETEK A ZÁVAZKY NEVYKÁZANÉ V ROZVAZE

Společnost eviduje na podrozvaze neprodané papírové jízdenky:

a) platné do 02/2023 v nominálních hodnotách 12 Kč (zlevněná I. zóna), 15 Kč (zlevněná I. + II. zóna), 19 Kč (základní 
I. zóna), 22 Kč (základní I. + II. zóna). Tyto jízdenky budou v lednu 2024 uloženy do archivu a po roce skartovány. 

b) platné od 03/2023 v nominálních hodnotách 15 Kč (zlevněná I. zóna), 18 Kč (zlevněná I. + II. zóna), 22 Kč (základní 
I. zóna), 25 Kč (základní I. + II. zóna). 

Toto aktivum se eviduje v kusech. 

K 31. 12. 2023 vykazujeme celkem:

a) 
Nom. hod. 12 Kč 15 Kč 19 Kč 22 Kč Celkem
Počet ks. 61 753 23 343 329 326 20 316 434 738

b) 
Nom. hod. 15 Kč 18 Kč 22 Kč 25 Kč Celkem
Počet ks. 28 998 5 248 87 994 14 510 136 750

26. DAŇ Z PŘÍJMŮ SPLATNÁ

Společnost účtovala o splatné dani z příjmu ve výši 999.860 Kč.

27. UDÁLOSTI PO DATU ÚČETNÍ ZÁVĚRKY

Mezi rozvahovým dnem a datem zpracování účetní závěrky nedošlo k žádným významným událostem, které by bylo 
nutné zohlednit v účetní závěrce roku 2023.



 Výroční zpráva DPMP 2023 — Příloha56

28. ZÁVĚR

Válečný konflikt na Ukrajině stále trvá, nicméně ekonomická situace se postupně uklidňuje. Trh s energiemi již není tak 
turbulentní jako v předchozím roce, ceny komodit postupně klesají. V červnu 2023 skončilo dočasné období osvobození 
motorové nafty od spotřební daně. Tím došlo ke skokovému zdražení, který se samozřejmě projevil i v hospodaření 
společnosti.

Firma se však stále potýká s nedostatkem řidičů. Na pracovním trhu nejenom na Pardubicku jich je stálý nedostatek, 
který vytváří značný tlak na růst mezd zaměstnanců. Vzhledem k tomu, že Dopravní podnik část kompenzace pro rok 
2023 byl nucen vrátit hlavnímu akcionáři, a to hlavně z důvodu výrazně nižších nákupních cen elektřiny a plynu, byla 
uzavřena dohoda s akcionářem o mírném snížení kompenzace pro rok 2024. 

Vzhledem k tomu, že se od 1. 1. 2024 mění sazba DPH pro hromadnou přepravu osob z 10 % na 12 % a z důvodu 
četných výluk byl zaveden režim prvního přestupu zdarma, přistupuje Dopravní podnik opět k úpravě tarifu jízdného. 
K tomu dojde od dubna 2024.

I přes veškeré pozitiva, stále trvá úkol pro vedení společnosti – hledání úsporných opatření a optimalizace. Vedení 
společnosti zvážilo veškeré ekonomické i jiné okolnosti na fungování podniku a dospělo k závěru, že nemají vliv na před-
poklad nepřetržitého trvání podniku. S předpokladem, že společnost bude i nadále schopna pokračovat ve své činnosti, 
byla sestavena účetní uzávěrka k 31. 12. 2023.

V Pardubicích, 29. dubna 2024

Sestavili: Podpis statutárního orgánu:

Ing. Tomáš Pelik Robert Klčo
Místopředseda p předseda představenstva

Šárka Dědico
vedoucí FMÚ

ZPRÁVA O VZTAZÍCH MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI ZA ROK 2023

Zpráva o vztazích mezi ovládající osobou, ovládanou osobou a dalšími osobami ovládanými stejnou osobou (dále jen 
seskupení) je zpracována v souladu s § 82 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon 
o  obchodních korporacích, dále též „ZOK“). Údaje zprávy vycházejí z  účetních písemností ovládané osoby (účetní 
doklady, účetní knihy a ostatní účetní písemnosti) a z dalších podkladů, které má ovládaná osoba k dispozici (včetně 
informací poskytnutých dalšími osobami ovládanými stejnou ovládající osobou). Zpráva je zpracována za účetní období 
začínající dnem 1. ledna 2023 a končící dnem 31. prosince 2023. Hodnotové údaje jsou vykázány v celých tisících Kč, 
pokud není uvedeno jinak.

Obsah zprávy 

1. Podrobný popis seskupení
 1.1. Základní údaje o ovládané osobě
 1.2. Struktura seskupení (§ 82, odst.2), písm. a) ZOK)
 1.3. Struktura vztahů v seskupení (§ 82, odst. 2, písm. a) ZOK)
 1.4. Úloha ovládané osoby v seskupení (§ 82, odst. 2, písm. b) ZOK)
 1.5. Způsob a prostředky ovládání společnosti (§ 82, odst. 2, písm. c) ZOK)

2.  Přehled jednání učiněných v posledním účetním období (§ 82, odst. 2, písm. d) ZOK)

3.  Přehled vzájemných smluv mezi osobou ovládanou a osobou ovládající nebo mezi osobami ovládanými 
 (§ 82, odst. 2, písm. e) ZOK)
 3.1  Přehled vzájemných smluv mezi osobou ovládající a osobou ovládanou
 3.2 Přehled vzájemných smluv mezi osobou ovládající a dalšími osobami jí ovládanými
 3.3  Přehled vzájemných smluv mezi ovládanou osobou a dalšími ovládanými osobami 
 3.4 Přehled vzájemných smluv mezi dalšími ovládanými osobami

4.  Posouzení toho, zda ovládané osobě vznikla újma, a posouzení jejího případného vyrovnání podle § 71 a § 72 ZOK
 (§ 82, odst. 2, písm. f) ZOK)

5.  Zhodnocení výhod a nevýhod plynoucích ovládané osobě ze vztahů v seskupení (§ 82, odst. 4) ZOK)



 Výroční zpráva DPMP 2023 — Příloha58

1. PODROBNÝ POPIS SESKUPENÍ

1.1. Základní údaje o ovládané osobě

Obchodní firma: Dopravní podnik města Pardubic a. s.
Sídlo: Teplého 2141, Zelené Předměstí,  532 20  Pardubice
Právní forma: Akciová společnost
IČ: 63217066

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1241

1.2. Struktura vztahů v seskupení

OVLÁDAJÍCÍ OSOBA:

Statutární město Pardubice    
Sídlo: Pernštýnské nám. 1, Pardubice  530 21
IČ: 00274046 
Podíl v účetní jednotce: 100 % 
• 100 % základního kapitálu i hlasovacích práv ve společnosti BČOV Pardubice a. s., v likvidaci
• 100 % základního kapitálu i hlasovacích práv ve společnosti Rozvojový fond Pardubice a. s. 
• 100 % základního kapitálu i hlasovacích práv ve společnosti Služby města Pardubic a. s.
• 66 % základního kapitálu i hlasovacích práv ve společnosti EAST BOHEMIAN AIRPORT a. s.
• 68,38 % základního kapitálu i hlasovacích práv ve společnosti Pardubická plavební a. s.
• 61,70 % základního kapitálu i hlasovacích práv ve společnosti Dostihový spolek a. s. 
• 45,87 % základního kapitálu i hlasovacích práv ve společnosti HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a. s.
• 42,5 % základního kapitálu, 35 % hlasovacích práv ve společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice a. s.
• 0 % základního kapitálu i hlasovacích práv ve společnosti SmP – Odpady a. s.

Poznámka: Ovládající osoba (statutární město Pardubice) má 100 % podíl na základním kapitálu a hlasovacích právech 
společnosti ve Služby města Pardubic a. s., která má 100 % podíl na základním kapitálu a hlasovacích právech ve spo-
lečnosti SmP - Odpady a. s. Statutární město Pardubice tak může nepřímo (prostřednictvím společnosti Služby města 
Pardubic a. s. a jejího statutárního orgánu) uplatňovat rozhodující vliv ve společnosti SmP – Odpady a. s. (§ 74 odst. 1 
ZOK) a může prosadit jmenování nebo odvolání členů statutárního a kontrolního orgánu společnosti SmP – Odpady a. s. 
(§ 75 odst. 1 ZOK).   

DALŠÍ OSOBY OVLÁDANÉ STEJNOU OVLÁDAJÍCÍ OSOBOU (DÁLE JEN „DALŠÍ OVLÁDANÉ OSOBY“)::

BČOV Pardubice a. s., v likvidaci
Sídlo: Pardubice, Pernštýnské nám. 1, 
IČ: 26008459
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2372 
Podíl v ovládané osobě: není
Podíly v dalších ovládaných osobách: nejsou

Rozvojový fond Pardubice a. s. 
Sídlo: třída Míru 90, Zelené předměstí, Pardubice,  PSČ 530 02
IČ: 25291408
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1822
Podíl v ovládané osobě: není
Podíly v dalších ovládaných osobách: nejsou

Služby města Pardubic a. s. 
Sídlo: Hůrka 1803, Bílé předměstí,  530 02  Pardubice
IČ: 25262572
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1527
Podíl v ovládané osobě: není
Podíly v dalších ovládaných osobách: 100 % základního kapitálu i hlasovacích práv ve společnosti SmP – odpady a. s.

EAST BOHEMIAN AIRPORT a. s.
Sídlo: Pražská 179, Popkovice, Pardubice 6, PSČ 530 06 
IČ: 48154938
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 915
Podíl v ovládané osobě: není
Podíly v dalších ovládaných osobách: nejsou

Pardubická plavební a. s.
Sídlo: Pernštýnské nám. 1, Pardubice – Staré Město, 530 02 Pardubice 
IČ: 46495801 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl N, vložka 87
Podíl v ovládané osobě: není 
Podíl v ostatních ovládaných osobách: není

Dostihový spolek a. s.   
Sídlo: Pražská 607, Pardubice,  PSČ 530 02 
IČ: 48155110
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 918
Podíl v ovládané osobě: není
Podíly v dalších ovládaných osobách: nejsou

HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE  a. s.
Sídlo: Sukova třída 1735, Zelené Předměstí, Pardubice, PSČ 530 02
IČ: 60112476 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1078
Podíl v ovládané osobě: není 
Podíly v dalších ovládaných osobách: nejsou



 Výroční zpráva DPMP 2023 — Příloha60

Vodovody a kanalizace Pardubice a. s.
Sídlo: Teplého 2014, Pardubice, PSČ 530 02
IČ: 60108631
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 999
Podíl v ovládané osobě: není
Podíly v dalších ovládaných osobách: nejsou

SmP – Odpady a. s.
Sídlo: Hůrka 1803, Bílé předměstí, 530 02 Pardubice
IČ: 27547230
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2804
Podíl v ovládané osobě: není
Podíly v dalších ovládaných osobách: nejsou

1.3. Struktura vztahů v seskupení 

Ovládající osoba (statutární město Pardubice) může ve většině ovládaných osob uplatňovat rozhodující vliv vzhledem 
k vlastnictví podílů v ovládaných osobách ve shora uvedené výši. Ve všech ovládaných osobách, vyjma společností 
Vodovody a  kanalizace Pardubice a. s. a Hockey club Dynamo Pardubice a. s. může ovládající osoba prosadit volbu 
(jmenování či jiné ustavení do funkce) a odvolání většiny osob, které jsou členy statutárního orgánu a členy dozorčího 
orgánu. Ve společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice a Hockey club Dynamo Pardubice a. s. může ovládající osoba 
prosadit volbu (jmenování či jiné ustavení do funkce) a odvolání většiny osob, které jsou členy statutárního orgánu 
a členy dozorčího orgánu postupováním ve shodě s dalšími akcionáři společnosti. 

Všichni členové orgánů ovládaných osob, v nichž má ovládající osoba nebo jí ovládaná osoba 100% podíl, byli do orgánů 
ovládaných společností zvoleni rozhodnutím jediného akcionáře (ovládající osoby) učiněné v působnosti valné hromady 
příslušné obchodní společnosti. Členové orgánů ovládaných osob, v nichž má ovládající osoba menší než 100% podíl, 
byli do orgánů ovládaných osob zvoleni valnou hromadou společnosti, přičemž ovládající osoba prosadila volbu části 
členů orgánů příslušné obchodní společnosti. Členové orgánů nepřímo ovládané osoby SmP – odpady a.s. byli zvoleni 
rozhodnutím jediného akcionáře – společnosti Služby města Pardubic a.s., ovládané ovládající osobou, a to na základě 
návrhu ovládající osoby. 

Vztahy mezi ovládanou osobou a osobami ovládanými stejnou ovládající osobou, jsou dále upraveny smlouvami uzavře-
nými mezi těmito osobami. 

1.4. Úloha ovládané společnosti v seskupení

Ovládaná osoba je společností, která se významnou měrou podílí na uspokojování potřeb občanů města Pardubic. 
Za  tímto účelem ovládaná osoba v  souladu se smluvními podmínkami zejména zajišťuje veřejné služby v přepravě 
cestujících – dopravní obslužnost na území města Pardubic a v jeho blízkém okolí. V souvislosti s provozováním veřejné 
dopravy poskytuje ovládaná osoba široké veřejnosti, jakož i dalším ovládaným osobám, další vybrané služby (např. 
reklama na vozidlech, dodávky pohonných hmot). 

Předmětem podnikání ovládané osoby podle stanov této osoby je:
•  výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
•  výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a telekomunikačních zařízení
•  opravy silničních vozidel
•  provozování autoškoly
•  klempířství a oprava karoserií
•  silniční motorová doprava

− nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené hmotnosti přesahující 3,5 tuny,  
 jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí
− osobní provozovaná vozidly určenými pro přepravu více než 9 osob včetně řidiče
− nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené hmotnosti nepřesahující 3,5  tuny, 
 jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí
− osobní provozovaná vozidly určenými pro přepravu nejvýše 9 osob včetně řidiče

•  montáž, opravy, revize a zkoušky plynových zařízení a plnění nádob plyny
•  vnitrozemská vodní doprava
•  provozování dráhy trolejbusové
•  stanice měření emisí

1.5. Způsob a prostředky ovládání společnosti

Postavení statutárního města Pardubice jako ovládající osoby vyplývá z vlastnictví všech akcií vydaných ovládanou 
osobou a z toho plynoucí možnosti nakládat se 100% podílem na hlasovacích právech.

Ovládající osoba jako jediný akcionář vykonává působnost nejvyššího orgánu ovládané osoby – valné hromady (§ 12 
odst. 1 ZOK Do působnosti nejvyššího orgánu společnosti podle § 421 odst. 2 písm. e) a f), § 438 odst. 1 a § 448 
odst. 2 ZOK náleží právo volit a odvolávat členy představenstva a dozorčí rady ovládané osoby, neboť stanovy ovládané 
osoby neobsahují odchylku od dispozitivní zákonné úpravy.

Při volbě členů dozorčí rady je však nejvyšší orgán omezen čl. 7 odst. 1 písm. j) stanov ovládané osoby, který nejvyš-
šímu orgánu ukládá zvolit jednoho člena dozorčí rady z  řad zaměstnanců společnosti, a  to na návrh zaměstnanců 
společnosti učiněný způsobem stanoveným vnitřním předpisem schváleným představenstvem ovládané osoby. V této 
souvislosti je třeba podotknout, že zákonná participace zaměstnanců společnosti (kodeterminace) dle § 448 ZOK na 
ovládanou osobu z důvodu počtu jejích zaměstnanců v pracovním poměru nedopadá.

Podle § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, náleží do 
působnosti rady obce (tj. i Rady statutárního města Pardubice) právo „rozhodovat ve věcech obce jako jediného společ-
níka obchodní společnosti“. Působnost nejvyššího orgánu ovládané osoby za jediného akcionáře tak vykonává Rada 
města Pardubic. To však neplatí zcela pro změnu stanov ovládané společnosti, která dle § 84 odst. 2 písm. e) obecního 
zřízení náleží do působnosti zastupitelstva.

2. PŘEHLED JEDNÁNÍ UČINĚNÝCH V POSLEDNÍM ÚČETNÍM OBDOBÍ, 

která byla učiněna na popud nebo v zájmu ovládající osoby nebo jí ovládaných osob, pokud se takovéto jednání 
týkalo majetku, který přesahuje 10 % vlastního kapitálu ovládané osoby zjištěného podle poslední účetní závěrky:

V posledním účetním období, tedy v období od 1. ledna 2023 do 31. prosince 2023, nebylo učiněno žádné jednání na 
popud nebo v zájmu ovládající osoby nebo jí ovládaných osob, které by se týkalo majetku, který přesahuje 10 % vlast-
ního kapitálu ovládané osoby zjištěného podle poslední účetní závěrky.



 Výroční zpráva DPMP 2023 — Příloha62

3. PŘEHLED VZÁJEMNÝCH SMLUV

mezi osobou ovládanou a osobou ovládající nebo mezi osobami ovládanými:

3.1. PŘEHLED VZÁJEMNÝCH SMLUV MEZI OSOBOU OVLÁDAJÍCÍ A OSOBOU OVLÁDANOU:

Smlouva o poskytnutí peněžitého příplatku mimo základní kapitál – terminál B a U
Smlouva o poskytnutí peněžitého příplatku mimo základní kapitál – plavidlo Arnošt, autobusy
Smlouvy o nájmu bytů pro zaměstnance ovládané osoby
Smlouvy o  výpůjčce pozemků v místech technické infrastruktury (umístění sociálních zařízení a  ekologických WC, 
zastávkových přístřešků, jízdenkového automatu, příslušenství měníren)
Smlouvy o výpůjčce – pozemky pro zastávkové přístřešky
Smlouva o výpůjčce – pozemky pro výstavbu trolejbusové trati
Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – napojení měnírny střed
Smlouva o umístění převaděče RS, Bělehradská 379
Smlouva o umístění reklamních zařízení (CLV), včetně dodatku č. 1
Dohoda o poskytování elektřiny (MO VI, pro jízdenkový automat)
Smlouva o poskytování elektřiny (MO II, pro jízdenkový automat)
Smlouva o poskytování elektřiny (MO VII, pro jízdenkový automat)
Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících (na roky 2016–2025) včetně dodatků č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7
Služební smlouva (provoz parkovacích automatů a elektronických platebních systémů pro placení parkovného) včetně 
dodatku č. 1
Příkazní smlouva o provozování věžové kolárny, včetně dodatků č. 1 a 2
Příkazní smlouva – činnost projektového manažera projektu „Inteligentní dopravní systém“
Smlouvy o poskytování zlevněného jízdného pro zaměstnance Městské policie Pardubice 
Kupní smlouva – odběr motorové nafty
Nájemní smlouva – užívání podpěr trakčního trolejového vedení k umístění kamer kamerového systému
Smlouva o poskytnutí reklamní plochy – polep trolejbusu (pro roky 2023)
Smlouva o spolupráci při zajištění přepravy handicapovaných osob
Smlouva o poskytnutí dotace na projekt „provozování zvláštní přepravy osob se sníženou schopností pohybu vozidlem 
upraveným pro přepravu vozíků pro invalidy v roce 2023“
Smlouva o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu – provozování terminálu B a U

3.2. PŘEHLED VZÁJEMNÝCH SMLUV MEZI OVLÁDANOU OSOBOU A DALŠÍMI OVLÁDANÝMI OSOBAMI

Dopravní podnik města Pardubic a. s. – Služby města Pardubic a. s.

Kupní smlouva, dodatky č. 1–3 (Prodej motorové nafty a Ad Blue)
Objednávka – mytí vozidel VO v areálu DPMP a.s.
Objednávka – školení referentů a řidičů
Dohoda o poskytování elektřiny
Smlouva o zřízení věcného břemene (inženýrské sítě) 
Smlouva o využívání podpěr trakčního trolejového vedení pro zajištění veřejného osvětlení

Dopravní podnik města Pardubic a. s. – SmP – Odpady a. s.

Smlouva o zajištění služeb souvisejících se svozem odpadu, č. 194/2018, včetně dodatku č. 1 a 2
Smlouva o zajištění služeb souvisejících se svozem odpadu, č. 195/2018, včetně dodatků č. 1 a 2
Smlouva o dílo č. SmP O/N1/2009 (Svoz a likvidace nebezpečného a ostatního odpadu)
Kupní smlouva (Prodej motorové nafty a Ad Blue), včetně dodatku č. 1
Objednávka – mytí vozidel SmP-Odpady v areálu DP
Objednávka – školení referentů a řidičů

Dopravní podnik města Pardubic a. s. – Pardubická plavební a. s.

Smlouva o nájmu lodi, nájmu nebytových prostor a dohoda o rozložení splatnosti dluhu

Dopravní podnik města Pardubic a. s. – Vodovody a kanalizace Pardubice a. s.

Soubor smluv na dodávku pitné vody a odvádění odpadních a srážkových vod v počtu 21 smluv
Jednotlivé objednávky na čerpání a odvoz fekálií z žump u sociálních zázemí řidičů 

Dopravní podnik města Pardubic a. s. – Dostihový spolek a. s.

Smlouva o vzájemném poskytnutí služeb (propagační činnost, prostor pro výcvik autoškoly)

Dopravní podnik města Pardubic a. s. – HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a. s.

Rámcová smlouva o zajištění autobusové dopravy a jednotlivé realizační smlouvy o přepravě  
Smlouva o poskytování reklamních služeb

Mezi ovládnou osobou a společností EAST BOHEMIAN AIRPORT a. s. neexistovaly v účetním období žádné smluvní 
závazky.

4. POSOUZENÍ TOHO, ZDA OVLÁDANÉ OSOBĚ VZNIKLA ÚJMA, 

a posouzení jejího případného vyrovnání podle § 71 a 72 ZOK:

Ovládaná osoba zajišťuje pro ovládající osobu na základě smluvního vztahu veřejné služby v přepravě cestujících (dopravní 
obslužnost na území města). Výše kompenzace za poskytování těchto služeb vychází z finančního modelu nákladů a výnosů 
tak, aby společnost z této činnosti netvořila ani ztrátu ani zisk. Ovládané osobě tak do budoucna chybí zdroj pro investice 
do obnovy majetku společnosti a rozvoje její činnosti. Za způsobenou újmu by tak bylo možno považovat přiměřený zisk 
(povolený právními předpisy pro poskytování kompenzace ve veřejné dopravě a obvyklý v daném odvětví), kterého nemůže 
ovládaná osoba vzhledem k výši kompenzace vynucené ovládající osobou dosáhnout.

Újma vzniklá v důsledku nedostatečné výše smluvní kompenzace poskytované za zajištění dopravní obslužnosti ovládanou 
osobou není ovládané osobě nijak nahrazena. Vzhledem k tomu, že jediným akcionářem ovládané osoby je právě ovládající 
osoba, povinnost nahradit újmu dalším akcionářům ovládané osoby ve smyslu § 71 odst. 2 zákona o obchodních korpora-
cích z podstaty věci nevzniká.

V rámci obchodní činnosti ovládané společnosti dochází i ke vzniku dalších smluvních vztahů mezi ovládanou osobou, ovlá-
dající osobou a dalšími ovládanými osobami. Tyto smluvní vztahy byly uzavřeny za obvyklých obchodních podmínek, přičemž 
sjednaná a poskytnutá plnění nebo protiplnění odpovídala podmínkám obvyklého obchodního styku. 
 

5. ZHODNOCENÍ VÝHOD A NEVÝHOD 

plynoucích ze vztahů mezi propojenými osobami a uvedení toho, zda převládají výhody nebo nevýhody a jaká z toho 
pro ovládanou osobu plynou rizika

Při uvážení výhod a nevýhod plynoucích ze vztahů mezi propojenými osobami je třeba posoudit zejména vztah k ovlá-
dající osobě – statutárnímu městu Pardubice. Ovládající osoba na jedné straně nutí ovládanou osobu uzavírat smluvní 
vztah za podmínek, za nichž ovládané osobě vzniká újma v podobě nemožnosti dosahovat přiměřeného zisku. Tato 
újma je však vyrovnávána skutečností, že ovládaná osoba má zajištěn výkon činnosti, která je hlavním předmětem 
jejího podnikání (provozování silniční osobní dopravy a trolejbusové drážní dopravy) i bez soutěžení s jinými subjekty 
na trhu.

Za situace, kdy ovládající osoba je současně jediným akcionářem ovládané osoby, nelze považovat skutečnost, že 
společnost nemůže kvůli omezené výši kompenzace vytvářet zisk, který by mohl být rozdělen formou dividendy akci-
onářům, za podstatnou nevýhodu plynoucí ze vztahů mezi propojenými osobami. Jakkoliv je ovládající osoba podni-
katelem, dosahování zisku není hlavním účelem, za nímž byla ovládaná osoba založena. Nedostatek vlastních zdrojů 
společnosti pro obnovu majetku a rozvoj činnosti je v současné době vyvažován možností získat pro projekty v oboru 
hlavní činnosti ovládané osoby dotace, zejména z dotačních programů Evropské unie. Částečně byla potřeba prostředků 



Terminál U – Univerzita Pardubice

 Výroční zpráva DPMP 2023 — Příloha64

pro investice do rozvoje majetku ovládané osoby již v uplynulém účetním období řešena navýšením základního kapitálu 
ovládané osoby ovládající osobou. Do budoucna přináší dlouhodobé nevytváření podstatnějšího zisku ovládané osobě 
riziko, že v budoucnu nebude schopna obnovovat svůj majetek z vlastních zdrojů. Do budoucna tak bude patrně nutné, 
aby kompenzace za poskytování veřejných služeb v dopravě vycházela z kalkulace zahrnující též přiměřený zisk, even-
tuálně aby byly prostředky pro rozvoj společnosti poskytnuty podstatnějším navýšením základního kapitálu.

Celkově lze tedy uzavřít, že ve vztahu mezi ovládající a ovládanou osobou převažují výhody, neboť tento vztah zajišťuje 
ovládané osobě jistotu výkonu hlavní činnosti a tím i  jistotu existence. Nevýhody ze vztahu plynoucí se v kontextu 
skutečnosti, že ovládající osoba je jediným akcionářem ovládané osoby, a že existují alternativní možnosti pro financo-
vání investičních výdajů, nejeví jako podstatné.

Ze vztahů k dalším propojeným osobám neplynou ovládané osobě žádné výhody ani nevýhody.

Sestaveno dne 26. února 2024

Sestavili: Podpis statutárního orgánu:

Mgr. Marti Ing. Tomáš Pelikán
právník společnosti Místopředseda předs



Výroční zpráva
Dopravního podniku města Pardubic 
2023

Terminál U
Univerzita Pardubice

Fotografie
Jan Jirásek

Grafický design
mixage.cz





































































































































































































































































































































































































Výroční zpráva 2023 



Obsah 
Výroční zpráva 2023 1 

1) Základní údaje

2) Údaje o základním kapitálu

3) Zpráva představenstva o hospodaření, podnikatelské činnosti a stavu majetku

3.1 

3.2 6

3.3 7

3.4 7

3.5 

Strategie hospodářské činnosti 

Komentář k vývoji finančního hospodaření 

Přehled o průměrném přepočteném stavu zaměstnanců a mzdovém vývoji 

Komentář k vývoji zisku 

Údaje o finanční situaci 7

4) Výroba a odbytové podmínky 8

4.1 8

4.4

Výroba a rozvod vody 

Voda ak ovaná

Voda nefakturovaná a ztráty ve vodovodní síti 

Voda odkanalizovaná

5) Investiční výstavba 1

5.1 1

5.2 

Přehled investiční výstavby a jejího financování 

Přehled zahajovaných a realizovaných staveb 13

1

16

16

17

18

19

9

6) Opravy dodavatelské

7) Komentář k vývoji zadluženosti

8) Komentář k vývoji pohledávek

9)

10)

3

4. 8

9

      202

     6 999    

  

Údaje o statutárních orgánech akciové společnosti

Představenstvo

Dozorčí rada

Výbor pro audit

Zpráva o vztazích

Účetní závěrka sestavená dle CAS za období od 1.1.2023 do  31.12.2023 

Zpráva nezávislého auditora o ověření účetní závěrky k 31.12.2023 

Zpráva dozorčí rady

4.3 8

11

12

13

1

14

3



Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. 

Teplého 2014, Pardubice 

530 02 

601 08 631 

Krajský soud v Hradci Králové v oddíle B, vložce č. 999 ke dni 1. 1. 1994 

Zakladatelskou listinou ze dne 12. 10. 1993 ve formě notářského zápisu 

1 Základní údaje 
Obchodní jméno:  

Sídlo:  

PSČ:  

IČO:  

Zápis v obchodním rejstříku: 

Forma založení:  

Právní forma:  akciová společnost 

Společnost byla založena jako akciová společnost Fondem národního majetku České republiky se sídlem 

v Praze 2, Rašínovo nábřeží 42 podle § 172 obchodního zákoníku. Jediným zakladatelem je Fond národního 

majetku ČR, na který přešel majetek státního podniku ve smyslu § 11 odst. 2. zákona č. 92/1991 Sb. ve znění 

zákona č. 210/1993 Sb. 

Předmět podnikání dle Stanov akciové společnosti článku 5: 

1. Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona

2. Provádění staveb, jejich změn a odstraňování

3. Silniční motorová doprava - nákladní vnitrostátní provozovaná vozidly o největší povolené hmotnosti

do 3,5 tuny včetně, - nákladní vnitrostátní provozovaná vozidly o největší povolené hmotnosti nad 3,5

tuny

4. Hostinská činnost

5. Vodoinstalatérství, topenářství

6. Podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady

Společnost nemá uzavřenou smlouvu s bankou nebo jinou k tomu oprávněnou osobou, jejímž prostřednictvím 

mohou majitelé akcií zdarma uplatňovat svá majetková práva spojená s těmito cennými papíry. 

 Dokumenty a materiály, které jsou uváděny nebo ze kterých jsou čerpány údaje do této výroční zprávy, jsou 

k nahlédnutí v sídle společnosti na adrese: Teplého 2014, 530 02 Pardubice. 

2 Údaje o základním kapitálu 
Základní kapitál společnosti činí   -   1 554 982 000,- Kč a je rozvržen na: 

 1 478 643 ks akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 1 000,- Kč akcie s omezenou převoditelností 

76 339 ks akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 1 000,- Kč akcie bez omezené převoditelnosti 

Akciová společnost není součástí koncernu a nemá organizační složku v zahraničí. 

 Statutární město Pardubice vlastní 42,5 % akcií na jméno s výkonem hlasovacího práva 35 % z celkového počtu 

hlasů připadajících na vydané akcie společnosti. 

4



- Výroční zprávu a zprávu představenstva o podnikatelské činnosti společnosti a stavu jejího majetku, 
řádnou účetní závěrku, zprávu představenstva o vztazích mezi propojenými osobami společnosti        
za rok 2022 a návrh na rozdělení zisku

- Zprávu dozorčí rady společnosti o výsledcích kontrolní činnosti a vyjádření dozorčí rady k přezkoumání 
účetní závěrky, zprávy o vztazích mezi propojenými osobami společnosti a k návrhu na rozdělení zisku 
za rok 2022

- Schválení řádné účetní závěrky společnosti za rok 2022

- Rozhodnutí o rozdělení zisku za rok 2022
- Volbu členů představenstva
- Pravidla odměňování členů představenstva a dozorčí rady společnosti
- smlouvy o výkonu funkce člena představenstva
- Volbu členů dozorčí rady
- smlouvy o výkonu funkce člena dozorčí rady 

Organizační struktura společnosti: 
Vedení společnosti v roce 2023 tvořil úsek ředitele, dále ekonomický, technický, investiční a provozní úsek. 

3   Zpráva představenstva o hospodaření, podnikatelské 
činnosti a stavu majetku 

3.1 Strategie hospodářské činnosti 

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. je akciovou společností smíšeného typu, tj. že je vlastník a provozovatel 
vodohospodářské infrastruktury. Hlavní činností je provozování vodovodů, kanalizací a čistíren odpadních vod
s cílem rozvíjet a udržovat vodohospodářskou infrastrukturu v regionu. Akciová společnost má dominantní 
postavení na trhu v oboru zásobení pitnou vodou z veřejných vodovodů odpovídající svojí kvalitou normě, 
odkanalizování a čištění odpadních vod s vyhovující účinností.  

Akciová společnost v oblasti výzkumu a vývoje nevykazuje žádné aktivity, dodržuje zákonná ustanovení v oblasti 

ochrany životního prostředí i pracovněprávních vztazích. 

Údaje o cenných papírech 
Akcie byly vydány na jméno v podobě listinné. Akcie na jméno s omezenou převoditelností, jakož i všechna 
práva s ní spojená, jsou převoditelné pouze s předchozím souhlasem valné hromady společnosti ve znění § 12 
stanov akciové společnosti.

Dne 15. 6. 2023 se konala valná hromada společnosti, která schválila: 

5



Údaje o hospodaření společnosti (v tis. Kč) 

Údaje o hospodaření společnosti — činnosti  
      ROK  

2023      2022 
Výnosy celkem 1 059 367 864 254 
v tom: 

- vodné   439 623 351 039 
- stočné 446 552 362 808 
- ostatní výnosy 173  192 150 407 
Náklady celkem 1 012 497 825 277 

v tom: 
- osobní náklady 250 388 223 882 
- suroviny, materiál, energie apod. 541 140 397 623 
- odpisy 179 458 156 252 
- ostatní náklady  41 511  47 520 

Výsledek hospodaření před zdaněním 46 870 38 977 

Hodnota celkových nákladů a výnosů ve výše uvedené tabulce je vykazována dle příslušných účetních 

nákladových a výnosových položek. 

3.2 Komentář k vývoji finančního hospodaření 
V roce 2023 výnosy dosáhly  1 059 367 tis. Kč a plán byl splněn na 100,1 %. Tržby byly o 22,6 % vyšší než 

v roce 2022. 

Roční plán tržeb za vodné byl překročen o 0,3% a za stočné byl nižší o 0,9%. 

Náklady byly čerpány ve výši    1 012 497 tis. Kč tj. plnění plánu na 101,9 %. Oproti roku 2022 byly náklady vyšší 

o 22,7%.

Za rok 2023 byl vytvořen před zdaněním hospodářský výsledek ve výši 46 870 tis. Kč. 

Konflikt na kra ině negativně ovlivňuje celosvětovou ekonomiku. Situace se neustále mění, a je tedy složité

předvídat dopady na činnost společnosti. S ohledem na předmět činnosti společnosti a dominantní postavení 

na trhu v oboru zásobení pitnou vodou z veřejných vodovodů a čištění odpadních vod, lze předpokládat 

neomezenou dobu trvání společnosti. Vedení společnosti zvážilo potenciální dopady trvajícího konfliktu 

na kra ině na své aktivity a podnikání a dospělo k názoru, že nemají významný vliv na předpoklad nepřetržitého

trvání společnosti. Účetní závěrka tedy byla zpracována k 31.12.2023 za předpokladu, že společnost bude nadále

schopna pokračovat ve své činnosti. Vedení společnosti bude pokračovat v monitorování potenciálního dopadu 

konfliktu na Ukrajině a podnikne veškeré možné kroky ke zmírnění jakýchkoli negativních účinků na společnost 

a její zaměstnance.  

Po rozvahovém dni nedošlo k žádným dalším významným událostem, které by mohly mít závažný dopad

do hospodářských výsledků společnosti. 

6



Kategorie 2023 2022 

D 190 195 
THP 89 91 
CELKEM 279 286 

Mzdové prostředky včetně ostatních osobních nákladů a odměn statutárních orgánů byly čerpány v objemu  

182 217 tis. Kč. 

3.4 Komentář k vývoji zisku 
V roce 2023 byl vytvořen hospodářský výsledek před zdaněním v celkové výši 46 870 tis. Kč, odložená daň

z příjmu ve výši 22 735  tis. Kč, daň z příjmu právnických osob ve výši 0 tis. Kč. Výsledek hospodaření 

po zdanění ve výši 24 135 tis. Kč. 

3.5 Údaje o finanční situaci 
Vzhledem k charakteru rozhodující hospodářské činnosti jsou výnosy akciové společnosti limitovány 

množstvím spotřeby dodávaných a odváděných vod a jejich cenou. Veškeré závazky jsou hrazeny ve 

stanovených lhůtách. Přehled závazků a pohledávek je uveden v „Účetní závěrce sestavené podle českých 

účetních standardů“ za období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023. 

Účetní závěrka sestavená podle českých účetních standardů 
Auditorem ověřená účetní závěrka v rozsahu rozvahy, výkazu zisků a ztrát, cash flow, výkazu změn ve vlastním 

kapitálu za dvě účetní období včetně komentáře je uvedena v příloze výroční zprávy. Za ověření účetní závěrky 

za rok 2023 činily náklady na odměnu auditorovi 101.800,- Kč bez DPH. 

Přehled o změnách vlastního kapitálu za poslední dvě   účetní období (v tis. Kč);

Změny ve vlastním kapitálu ROK 
2023 2022 

Základní kapitál 1 554 982 1 554 982 
Vlastní podíly (-) - 11 811 - 11 811
Emisní ážio  36 205       36 205 
Kapitálové fondy 394 349 394 349 
Oceňovací rozdíly z přecenění majetku 0 0 
Zákonný rezervní fond 68 526 68 526 
Statutární a ostatní fondy 409 533 383 705 
Nerozdělený zisk/ztráta minulých let (kumulované zisky/ztráty) 11 133 11 089 
Výsledek hospodaření běžného úč. období 24 135 30 493 
Vlastní kapitál celkem 2 487 052 2 467 538 

3.3 Přehled o průměrném přepočteném stavu zaměstnanců
a mzdovém vývoji

Průměrný přepočtený stav zaměstnanců byl ve sledovaném období 279 osob. 

7



4 Výroba a odbytové podmínky 

4.1 Výroba a rozvod vody 
Výroba vody na jednotlivých zdrojích byla realizována v potřebných množstvích tak, aby byla zajištěna dodávka 

vody na jednotlivých vodovodech co do množství a kvality. Ve skupinovém vodovodu Pardubice byla výroba na 

vlastních zdrojích koordinována ve smyslu jednání a dohody uzavřené mezi Vodárenskou společností Chrudim, 

a.s. a Královéhradeckou provozní, a.s. a společností Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Na vlastních zdrojích bylo vyrobeno   6024 tis. m3 pitné vody. Od Vodárenské společnosti Chrudim, a.s. bylo 

převzato 2861 tis. m3 pitné vody. Královéhradecká provozní, a.s. odebrala 250 tis. m3 a současně předala  

250 tis. m3. Společnost Energie AG Kolín a.s. odebrala 140 tis. m3 a akciová společnost Synthesia, a.s. odebrala 

150 tis. m3. Kvalita vyrobené a dodávané pitné vody odpovídá požadavkům vyhlášky Ministerstva zdravotnictví 

ČR č. 252/2004 Sb. 

Na provozovanou vodovodní síť o délce 1267 je napojeno 38 791 ks vodovodních přípojek. Tyto vodovodní 

přípojky zásobují 163870 obyvatel, tj.  95,7 % obyvatel bývalého okresu Pardubice.  

4.2 Voda fakturovaná 
V roce 2023 bylo fakturováno celkem 7033   tis. m3, a to v následujícím členění: 

domácnosti 4931 tis. m3  

ostatní 2102 tis. m3 

Oproti roku předchozímu došlo ke  zvýšení  o 24  tis. m3. Fakturace domácností se zvýšila o 62  tis. m3. Pro 

ostatní odběratele (průmysl, zemědělství a ostatní) bylo fakturováno o 38  tis. m3 méně než v roce 2022.   

Specifické množství vody fakturované domácnostem je 78,0  l/osoba/den. 

4.3 Voda nefakturovaná a ztráty ve vodovodní síti 
Množství vody nefakturované v roce 2023 bylo 1 562 tis. m3. 

Ztráty vody v trubní síti dosáhly hodnoty 15,3%, tj. 1316 tis. m3. 

Celorepublikový průměr hodnoty ztrát v trubní síti v roce 2022 byl 14,7 % (Vodovody a kanalizace České 

republiky 2022, Ministerstvo zemědělství).  

8



rok voda 
realizovaná 

voda 
fakturovaná 

voda 
fakturovaná 
obyvatelstvo 

voda fakturovaná 
ostatní 

voda 
nefakturovaná 

tis. m3 tis. m3 tis. m3 tis. m3 tis. m3 

2005 9 038 7 698 5 162 2 536 1 340 
2006 9 250 7 569 5 135 2 434 1 681 
2007 9 258 7 703 5 216 2 486 1 556 
2008 9 003 7 526 5 087 2 439 1 477 
2009 9 050 7 495 5 143 2 352 1 555 
2010 9 527 7 447 5 144 2 303 2 080 
2011 8 771 7 070 5 095 1 975 1 701 
2012 8 451 7 086 5 134 1 952 1 365 
2013 8 023 6 901 4 990 1 911 1 122 
2014 8 014 6 813 4 928 1 885 1 201 
2015 8 337 7 032 5 009 2 023 1 305 
2016   8 584 7 129 5 046 2 083 1 455 
2017 8 677 7 167 5 063 2 104 1 510 
2018 8 768 7 284 5 142 2 142 1 484 
2019 8 459 7 270 5 176 2 094 1 189 
2020 8 339 7 086 4 927 2 159 1 307 
2021 8 639 7 072 4 868 2 204 1 567 
2022 8 505 7 009 4 869 2 140 1 496 
2023 8 595 7 033 4 931 2 102 1 562 

9



4.4 Voda odkanalizovaná 
V roce 2023 bylo odkanalizováno celkem   7469 tis. m3, a to v následujícím členění: 

domácnosti  4050 tis. m3 

ostatní (bez vody srážkové) 2106 tis. m3 

voda srážková  1 295 tis. m3 

 odpadní voda převzatá   18 tis. m3  

Veškeré odpadní vody jsou čištěny na čistírnách odpadních vod s vyhovující účinností. 

Množství odkanalizované vody se v roce 2023 se zvýšilo o 32 tis. m3.  

BČOV Pardubice 
Na BČOV Pardubice se čistí odpadní vody ze skupinové kanalizace pro veřejnou potřebu Pardubice

a průmyslové odpadní vody společnosti Synthesia. Na BČOV Pardubice přiteklo celkem 13 021 tis. m3 odpadních 

vod včetně dešťových. Z tohoto množství připadá na městské odpadní vody 11 019 tis. m3. 

Vývoj odkanalizované a čištěné vody 
Společnost k 31. 12. 2023 provozovala 720 km kanalizační sítě, na kterou je napojeno 26 481 ks kanalizačních 

přípojek. Tyto kanalizační přípojky odvádějí odpadní vody od 134 360 , tj. 78,9  % obyvatel bývalého okresu 

Pardubice.  

10



rok celkem domácnosti ostatní srážková 
tis. m3 tis. m3 tis. m3 tis. m3 

2005 8 242 4 244 2 511 1 487 
2006 8 308 4 255 2 566 1 487 
2007 8 289 4 312 2 634 1 343 
2008 8 013 4 179 2 509 1 325 
2009 8 148 4 263 2 462 1 423 
2010 8 427 4 306 2 678 1 443 
2011 8 297 4 301 2 561 1 435 
2012 8 132 4 327 2 344 1 461 
2013 7 882 4 222 2 205 1 455 
2014 7 682 4 171 2 072 1 437 
2015 7 680 4 200 2 046 1 429 
2016 7 739 4 215 2 115 1 404 
 2017  7 762 4 226 2 132 1 398 
2018 7 698 4 252 2 045 1 394 
2019 7 809 4 261 2 149 1 391 
2020 7 682 4 007 2 311 1 355 
2021 7 805 3 953 2 470 1 374 
2022 7 435 3 941 2 183 1 295 
2023 7 469 4 050 2 106 1 295 

11



5  Investiční výstavba 

5.1 Přehled investiční výstavby a jejího financování 
Pořízení dlouhodobého majetku v letech 2023  a  2022 (v tis. Kč) 

Pořízení dlouhodobého majetku (v tis. Kč) Rok 2023 Dotace r. 2023 Rok 2022 

Stavební práce 12 341 32 420 

Projekty, inženýrská činnost 641 3 618 

Movitý DM ( Automatický spektrometr laboratoř BČOV 1 860 tis. 

Kč, laboratorní nábytek laboratoř Hrobice 936 tis. Kč, AA 

Spektrofotometr laboratoř BČOV 664 tis. Kč, multifunkční pánev 

kuchyň 548 tis. Kč, Analyzátor měření FE RO Staré Hradiště 562 

tis. Kč, SRV pro kybernetickou ochranu 501 tis. Kč, nerezové 

cisterny 942 tis. Kč, ostatní movitý majetek) 

7 576 10 363 

Zajištění identifik. ztrát vody v aglomeraci Pardubice  (dotační akce) 3 000 3 000 2 860 

Odstranění metabolitů ČS Nemošice (dotační akce) 28 637 10 000 0 

FVE (budoucí investice) 253 0 

Likvidace kapalných odpadů BČOV 32 212 17 137 

Vodojem Kasaličky (dotační akce) 24 106 15 909 0 

Skupinový vodovod Holicko II (dotační akce) 10 32 121 

Úpravy administrativní budovy 483 2 442 

Investice realizované vlastními pracovníky (aktivace) – 

výstavba vodovodů 
148 348 

Terminál Univerzita (dotační akce) 0 8 611 

Pardubice, Opočínek – kanalizace (dotační akce) 75 0 

Zajištění kapacity a kvality skupinového vodovodu Pardubice - 

rekonstrukce ÚV Hrobice (dotační akce)  

Akce byla zařazena v r. 2023 

13 041 180 663 

Zajištění kapacity a kvality SV Pardubice - rekonstrukce ÚV 

Hrobice  - podprojekt  (dotační akce)
10 316 23 698 

Zmařené investice  0 -163

Nehmotný majetek.  (ISO 1 648 tis. Kč, Zavádění kybernetické 

bezpečnosti VAK 1 540 tis. Kč, SW Monitor úniku 566 tis. Kč, 

SW OpenScape Bussines 750 tis. Kč, Hydraulický generel 

Pardubice 832 tis. Kč, atd.) 

9 655 13 806 

CELKEM pořízení dlouhodobého majetku 142 494 28 909 327 924 

12



5.2 Přehled zahajovaných a realizovaných staveb 

ČS Nemošice –           odstranění metabolitů a dostavba kanalizace 

Zahájení stavby: 19.10.2022 

Dokončení stavby: 31.3.2024

Za rok 2023 bylo profinancováno: 28 637 tis. Kč včetně vedlejších pořizovacích nákladů (dále 
jen VPN) 

Celková cena díla dle smlouvy o dílo: 30 570 tis. Kč 

Předmětem tohoto díla bylo provedení stavebních a technologických prací na těchto objektech: 

• Odstranění metabolitů na 6 filtrech s aktivním uhlím
• Dostavba kanalizace pro odvádění odpadních vod z praní filtrů

Projektovaný výkon čerpací stanice je 55 l/s. 

Tento projekt byl realizován za finanční podpory MZe. 

Vodojem Kasalice 

Zahájení stavby: 19. 10. 2022 

Dokončení stavby: 31.12. 2023 

Za rok 2023 bylo profinancováno: 24 106 tis. Kč 

Celková cena díla dle smlouvy o dílo: 24 301 tis. Kč 

Předmětem této investiční akce byly kompletní stavební práce a dodávky nutné k dostavbě nové 
nadzemní nádrže věžového vodojemu 400 m3 v sousedství stávajícího vodojemu 250 m3 uvnitř 
oploceného areálu v k. ú. Kasaličky. Nový vodojem byl připojen do vodárenské soustavy a starý 
vodojem byl odpojen, vypuštěn 
a demontován          

13



BČOV Pardubice –     příjem dovážených odpadů

Zahájení stavby: 13. 4. 2022 

Dokončení stavby: 31.12. 2023 

Za rok 2023 bylo profinancováno: 32 212 tis. Kč 

Celková cena díla dle smlouvy o dílo: 47 604 tis. Kč 

Předmětem tohoto díla byla rekonstrukce nádrží AN 13 a AN 14 v lince BIO 1 pro účely vypouštění 

vysoce zatížených průmyslových odpadních a skládkových vod. AN 14 je určena pro dočasnou 

akumulaci dovezených odpadních vod a nádrž AN 13 je určena k jejich předčištění před následným 

čerpáním na biologické linky, kde dojde ke společnému čištění s ostatními odpadními vodami. 

Součástí díla je kompletní technologické vystrojení, instalace elektro a ASŘTP. 

14



Přehled vybraných dodavatelských oprav. 

Přehled vybraných dodavatelských oprav vodovodů:

Pardubice, ul. Dukelská 4 470 146,48 Kč 

Pardubice, ul. Přerovská 5 619 834,22 Kč 

Pardubice, ul. K Dubině 4 456 746,10 Kč 

Přehled vybraných dodavatelských oprav kanalizací:
Přelouč, Švarcava 21 068 246,00 Kč 

Pardubice, ul. K Dubině 18 952 539,01 Kč 

Srch, ul. Nová, Na Pašti 9 256 308,75 Kč 

Pardubice, ul. Ke Kamenci 8 582 080,75 Kč 

Chvaletice, ul. Žižkova 3 145 760,00 Kč 

Nad rámec dodavatelských oprav byly vlastními pracovníky provedeny práce na údržbě a opravách 

ve výši 80 896 tis. Kč, z toho na vodovodech  53 603 tis. Kč, na kanalizacích   27 293 tis. Kč. 

6 Opravy    dodavatelské 
V roce 2023 bylo vynaloženo na dodavatelské opravy celkem  174 112 tis. Kč. 

Práce na opravách byly prováděny na základě uzavřených smluv o dílo se zhotoviteli vybranými na 
základě výsledků výběrového řízení. 

Na opravy vodárenských zařízení bylo vynaloženo: 51 929 tis. Kč. 
Opravy kanalizací a ČOV byly provedeny v objemu: 111 957 tis. Kč. 
Opravy na ostatních činnostech činily: 10 226 tis. Kč. 

15



7  Komentář k vývoji zadluženosti 
Akciová společnost měla k 31. 12. 2023 závazky z titulu úvěrů a půjček na financování investiční 

výstavby v celkové výši 308 731 tis. Kč (rozpis splátek závazků na financování investičních akcí 

je uveden v „Účetní závěrce za rok 2023“ jako nedílná součást výroční zprávy 2023). 

1. Závazek – úvěr ČSOB, a.s. na nákup BČOV ve výši 26 396 tis. Kč (dle smlouvy o úvěru ze

dne 21. 10. 2009 se splatností do roku 2025).

2. Závazek – úvěr ČSOB, a.s. na financování investiční akce „Skupinový projekt Labe – Loučná“

ve výši 20 317 tis. Kč se splatností do roku 2026.

3. Závazek – úvěr ČSOB, a.s. na financování investiční akce „Zajištění kapacity a kvality

skupinového vodovodu Pardubice a SV Pardubice“ ve výši 210 000 tis. Kč se splatností do

roku 2031.

4. Závazek – úvěr UniCredit Bank na nákup nakladače, rypadla s RZ ve výši 2 018 tis. Kč.

5. Závazek – směnka ČSOB, a.s. ve výši 50 000 tis. Kč.

8  Komentář k vývoji pohledávek 
Pohledávky z obchodního vztahů (netto) činí k 31.12.2023   103 552 tis. Kč 

V tom: ve lhůtě splatnosti 94 588 tis. Kč 

po lhůtě splatnosti 8 964 tis. Kč 

Obchodní pohledávky tvoří zejména neuhrazené vyfakturované částky odběratelům za vodné, stočné 

a srážkové vody. K obchodním pohledávkám za odběrateli po lhůtě splatnosti byly vytvořeny opravné 

položky k 31. 12. 2023 ve výši 1 237 tis. Kč (jedná se především o pohledávky za odběrateli 

v insolvenčním a soudním řízení).  

16



9 Hospodářská a finanční situace v roce 2024 
Plán na rok 2024 navazuje na schválenou cenovou kalkulaci vodného a stočného. Plánuje se kladný 

hospodářský výsledek ve výši  89 460 tis. Kč.  

Hospodářská a finanční situace (v tis. Kč) 
ROK 

2023   2024 
Skutečnost   Plán 

Výnosy celkem  1 059 367  1 151 963 

Náklady celkem  1 012 497 1 062 503 

Výsledek hospodaření před zdaněním 46 870 89 460 

Tržby vodné 439 623   487 284 

Tržby stočné 446 552   493 808 

Kalkulovaná cena vodného za 1 m3 bez DPH v Kč 60,40  66,57 

Kalkulovaná cena stočného za 1 m3 bez DPH v Kč 59,80 65,87 

Dodavatelské opravy a udržování majetku 174 112 219 550 

I pro další výhledové roky lze předpokládat plán hospodaření s kladným hospodářským výsledkem při 
úměrném zvyšování výnosů a nákladů v rámci cenové politiky akciové společnosti a v souladu 
s Výměrem MF ČR o věcném usměrňování cen. 

Plán investiční výstavby na rok 2024 byl zpracován na základě znalostí jednání na MŽP a SFŽP ČR 
s prioritou využití dotačních fondů EU při výstavbě vodohospodářské infrastruktury a dotačních fondů 
MZe. Do plánu byly zahrnuty investiční požadavky měst a obcí, zejména pokud se týká koordinace 
těchto staveb s rekonstrukcí komunikací.  Dále byly při návrhu plánu zařazeny akce, které řeší 
zvýšení kapacity vodních zdrojů a zlepšení kvality pitné vody.  

 oblasti zásobení itnou vodou sou rioritou tyto ak e  

Dodavatelské opravy v roce 2024 na vodárenských, kanalizačních a ostatních zařízeních jsou 
plánovány v objemu     219 550 tis. Kč a nad rámec dodavatelských oprav se plánuje vlastními 
pracovníky provedení oprav v objemu   80 000tis. Kč. 

- Vodárenská soustava Východní Čechy

- ČS Nemošice – odstranění metabolitů a dostavba kanalizace

- VDJ Vysoké Chvojno

- VDJ Koudelka

V oblasti odkanalizování a čištění odpadních vod jsou prioritou tyto akce: 

- Kanalizace Opočínek – III. etapa

- Napojení ÚV Hrobice na tlakovou kanalizaci

- Pardubice, Dražkovice – propojení kanalizace

17



10 Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb.,
svobodném přístupu k informacím 

V roce 2023 společnost obdržela 1 žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, v platném znění. 

18



11 Údaje o statutárních orgánech akciové společnosti 

Představenstvo

Leoš Malina předseda představenstva 
nar. 16. 2. 1978, bytem – Brožíkova 435, Polabiny, 530 09 
Pardubice 
vzdělání: vyšší odborné 
v představenstvu působí od 15. 6. 2023 
v dozorčí radě působil od 23. 5. 2019 do 15. 6. 2023 

František Brendl místopředseda představenstva 
nar. 20. 5. 1976, bytem – Spojilská 37, Studánka, 530 03 Pardubice 
vzdělání: středoškolské 
v představenstvu působí od 15. 6. 2023 

Bc. Irena Burešová místopředseda představenstva 
nar. 16. 1. 1957, bytem – náměstí 17. listopadu 1240, 535 01 
Přelouč 
vzdělání: vysokoškolské 
v představenstvu působí od 15. 6. 2023 

Mgr. Aleš Hudec člen představenstva 
nar. 21. 10. 1980, bytem – Dašická 1190, 530 03 Pardubice 
vzdělání: vysokoškolské 
v představenstvu působí od 15. 6. 2023 

Martin Staněk člen představenstva  
nar. 14. 10. 1963, bytem – Jiráskova 309, 533 04 Sezemice 
vzdělání: středoškolské 
v představenstvu působí od 23. 5. 2019 
v dozorčí radě působil od 14. 5. 2015 do 14. 5. 2019 

Mgr. Ondřej Výborný člen představenstva 
nar. 29. 7. 1980, bytem – kpt. Jaroše 1164, 534 01 Holice 
vzdělání: vysokoškolské 
v představenstvu působí od 23. 5. 2019 

Mgr. Michal Janeček člen představenstva 
nar. 8. 12. 1980, bytem – Rybitevská 698, Rosice, 533 51 Pardubice 
vzdělání: vysokoškolské 
v představenstvu působí od 25. 1. 2024 

19



Dozorčí rada 

Miloš Vlasák 

Bc. Eva Šmeralová 

Ing. Jana Bílá 

Ing. Jana Exnerová 

 Mgr. Renata Dymešová 

Lubomír Hanzlík 

Ing. Miloš Horák 

Mgr. Josef Vodrážka 

Ing. Josef Štěpanovský 

předseda dozorčí rady 
nar. 8. 6. 1964, bytem – Ostřetín 34, 534 01 
vzdělání: středoškolské 
v dozorčí radě působí od 14. 5. 2015 

místopředseda dozorčí rady 
nar. 24. 8. 1976, bytem – Veverkova 9, 533 54 Rybitví 
vzdělání: vysokoškolské 
v dozorčí radě působí od 23. 5. 2019 

člen dozorčí rady 
nar. 21. 11. 1967, bytem – Kojice 6, 533 12 
vzdělání: vysokoškolské 
v dozorčí radě působí od 14. 5. 2015 

člen dozorčí rady 
nar. 7. 10. 1961, bytem – Vyšehněvice 31, 533 41 
vzdělání: vysokoškolské 
v dozorčí radě působí od 14. 5. 2015 

člen dozorčí rady 
nar. 30. 4. 1975 , bytem – Obránců míru 147, 533 12 Chvaletice 
vzdělání: vysokoškolské 
v dozorčí radě působí od 15. 6. 2023 

člen dozorčí rady 
nar. 16. 7. 1960, bytem – K Rozvodně 99, Cihelna, 530 09 
Pardubice 
vzdělání: středoškolské 
v dozorčí radě působí od 15. 6. 2023 

člen dozorčí rady 
nar. 2. 8. 1975, bytem – Horní Roveň 47, 533 71 Dolní Roveň 
vzdělání: vysokoškolské 
v dozorčí radě působí od 15. 6. 2023 

člen dozorčí rady 
nar. 7. 9. 1963, bytem – Ostřešany 13, 530 02 
vzdělání: vysokoškolské 
v dozorčí radě působí od 17. 6. 2021 

člen dozorčí rady 
nar. 11. 4. 1977, bytem – Kosinova 393, 533 41 Lázně 
Bohdaneč vzdělání: vysokoškolské 
v dozorčí radě působí od 15. 6. 2023 

20



Ing. Jana Bílá 

Ing. Jana Exnerová 

ředseda v boru ro audit 
nar. 23. 12. 1 47  byte   a sluní 277  Sr h  533 52 St. Hradiště
vzdělání: vysokoškolské 
ve výboru pro audit působí od 28. 4. 2017 

člen výboru pro audit 
nar. 21. 11. 1967, bytem – Kojice 6, 533 12 Chvaletice 
vzdělání: vysokoškolské 
ve výboru pro audit působí od 28. 4. 2017 

člen výboru pro audit 
nar. 7. 10. 1961, bytem – Vyšehněvice 31, 533 41 Lázně Bohdaneč 
vzdělání: vysokoškolské 
ve výboru pro audit působí od 28. 4. 2017 

Funkční období představenstva a dozorčí rady je čtyřleté. S ukončením funkce nejsou spojeny žádné výhody. 
Valná hromada společnosti schvaluje členům představenstva a dozorčí rady smlouvu o výkonu funkce a výši 
jejich odměn.  

Za výkon funkce bylo v roce 2023 členům představenstva, dozorčí rady a výboru pro audit akciové společnosti 

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. vyplaceno v Kč: 

Statutární orgány společnosti Odměny Tantiémy CELKEM 
Představenstvo 1 629 612 0  1 673 612 
Dozorčí rada  363 011 0 363 011 
Výbor pro audit  42 950 0 42 950 
CELKEM  2 035 573 0 2 035 573 

Členům představenstva a dozorčí rady náleží měsíční odměny, o kterých na návrh představenstva rozhoduje
v souladu s příslušnými právními předpisy a směrnicemi valná hromada. 

V souladu se zákonem č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, nejsou těm členům představenstva a dozorčí rady 
společnosti, kteří jsou veřejnými činiteli, odměny s účinností od 1. 1. 2007 vypláceny. 

Společnost neeviduje žádné půjčky, záruky úvěrů, a jiná podobná plnění poskytnutá členům představenstva 
a dozorčí rady společnosti. 

Prohlašujeme, že žádný z členů představenstva, dozorčí rady společnosti nebyl v uplynulých 5 letech odsouzen 
pro trestný čin ani čin majetkové povahy. Nebyl spojován s likvidací, konkurzními řízeními či správou jiných 
právnických osob. Zároveň proti nim nebylo vedeno žádné veřejné obvinění. Dále prohlašují, že si nejsou vědomi 
možných střetů zájmů mezi povinnostmi členů správních, řídících a dozorčích orgánů a vrcholových manažérů 
k emitentovi a jejich soukromými zájmy nebo jinými povinnostmi. Prohlašují, že splňují odbornou způsobilost pro 
výkon zastávané funkce. 

Prohlašuji, že údaje uvedené ve výroční zprávě odpovídají skutečnosti. 

V Pardubicích dne 23. 4. 2024 

Leoš Malina 

předseda představenstva  

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s 

Výbor pro audit 

Ing. Antonín Fejfar 

21



Zpráva o vztazích 
Společnost VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s. 

k 31. 12. 2023 

Zpráva o vztazích (dále též jen „zpráva“) je zpracována na základě § 82 zákona č. 90/2012 Sb., 
o obchodních společnostech a družstvech, ve znění pozdějších předpisů (zákon o obchodních korporacích,
dále též „ZOK“). Uvedené údaje vycházejí z účetních písemností ovládané osoby (účetní doklady, účetní 
knihy a ostatní účetní písemnosti) a z dalších podkladů, které má ovládaná osoba k dispozici (vč. informací 
poskytnutých dalšími osobami v seskupení). Zpráva je zpracována za účetní období začínající dnem 
1. ledna 2023 a končící dnem 31. prosince 2023. Hodnotové údaje jsou vykázány v celých tisících Kč,
pokud není uvedeno jinak. Zpráva neobsahuje informace tvořící obchodní tajemství společnosti (tyto údaje
byly v souladu se ZOK přiměřeně zobecněny). Významná část vzájemných smluv mezi osobou ovládanou
a osobou ovládající, resp. osobami ovládanými toutéž osobou ovládající je podle zvláštního zákona
uveřejněna v registru smluv.

Obsah zprávy: 

1. Podrobný popis propojených osob
1. 1. Základní údaje o účetní jednotce 
1. 2. Organizační struktura (§ 82 odst. 2 písm. a) ZOK) 
1. 3. Struktura vztahů mezi propojenými osobami (§ 82 odst. 2 písm. a) ZOK) 
1. 4. Úloha společnosti v této struktuře (§ 82 odst. 2 písm. b) ZOK) 
1. 5. Způsob a prostředky ovládání společnosti (§ 82 odst. 2 písm. c) ZOK) 

2. Přehled jednání učiněných v posledním účetním období (§ 82 odst. 2 písm. d) ZOK)

3. Přehled vzájemných smluv uzavřených mezi osobou ovládanou a osobou ovládající nebo mezi
osobami ovládanými (§ 82 odst. 2 písm. e) ZOK)

4. Posouzení toho, zda ovládané osobě vznikla újma, a posouzení jejího případného vyrovnání podle
§ 71 a § 72 ZOK (§ 82 odst. 4 ZOK)

5. Zhodnocení výhod a nevýhod plynoucích ze vztahů mezi propojenými osobami (§ 82 odst. 4 ZOK)

23



1. PODROBNÝ POPIS PROPOJENÝCH OSOB (SESKUPENÍ)

1.1.  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ÚČETNÍ JEDNOTCE (OVLÁDANÉ OSOBĚ) 

Obchodní firma: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. 
Sídlo: Teplého 2014, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 
Právní forma: Akciová společnost 
IČ: 60108631 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 999 

1.2. STRUKTURA SESKUPENÍ 

Ovládající osoba: 

Statutární město Pardubice 
Sídlo: Pernštýnské nám. 1, Pardubice 530 21 
IČ: 002 74 046     
Podíl v účetní jednotce (ovládané osobě): 42,5 % základního kapitálu, 35 % hlasovacích práv 
Podíl v ostatních jednotkách: 

100 % základního kapitálu i hlasovacích práv ve společnosti BČOV Pardubice a.s., v likvidaci 
100 % základního kapitálu i hlasovacích práv ve společnosti Rozvojový fond Pardubice a.s.  
100 % základního kapitálu i hlasovacích práv ve společnosti Dopravní podnik města Pardubic a.s. 
100 % základního kapitálu i hlasovacích práv ve společnosti Služby města Pardubic a.s. 
66 % základního kapitálu i hlasovacích práv ve společnosti EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s. 
51,54 % základního kapitálu i hlasovacích práv ve společnosti Dostihový spolek a.s.  
42,5 % základního kapitálu i hlasovacích práv ve společnosti HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a.s. 
0% základního kapitálu i hlasovacích práv ve společnosti SmP - Odpady a.s. 
Poznámka: 
Ovládající osoba (statutární město Pardubice) má 100 % podíl na základním kapitálu a hlasovacích právech 
společnosti Služby města Pardubic a.s., která má 100 % podíl na základním kapitálu a hlasovacích právech 
společnosti SmP - Odpady a.s. Statutární město Pardubice tak může nepřímo (prostřednictvím společnosti Služby 
města Pardubic a.s. a jejího statutárního orgánu) uplatňovat rozhodující vliv ve společnosti SmP – Odpady a.s. (§ 74 
odst. 1 ZOK) a může prosadit jmenování nebo odvolání členů statutárního a kontrolního orgánu společnosti SmP – 
Odpady a.s. (§ 75 odst. 1 ZOK).  

Ostatní osoby ovládané stejnou ovládající osobou: 

BČOV Pardubice a.s., likvidaci  
Sídlo: Pardubice, Pernštýnské nám. 1,  
IČ: 26 00 84 59 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2372 
Podíl v účetní jednotce: není 
Podíl v ostatních jednotkách: není 

Rozvojový fond Pardubice a.s.  
Sídlo: třída Míru 90, Zelené předměstí, Pardubice, PSČ 530 02 
IČ: 25 29 14 08 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1822 
Podíl v účetní jednotce: není 
Podíl v ostatních jednotkách: není 

Nadace pro rozvoj města Pardubic 
Sídlo: Pernštýnské náměstí 1, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice 
IČ: 46495801 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl N, vložka 87 
Podíl v účetní jednotce: není 
Podíl v ostatních jednotkách: není 

24



Dopravní podnik města Pardubic a.s. 
Sídlo: Teplého 2141, Zelené Předměstí, 532 20 Pardubice 
Právní forma: Akciová společnost 
IČ: 632 17 066 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1241 
Podíl v účetní jednotce: není 
Podíl v ostatních jednotkách: není 

EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s. 
Sídlo: Pražská 179, Popkovice, Pardubice 6, PSČ 530 06  
IČ: 48 15 49 38 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 915 
Podíl v účetní jednotce: není 
Podíl v ostatních jednotkách: není 

Dostihový spolek a.s.    
Sídlo: Pražská 607, Pardubice, PSČ 530 02  
IČ: 48 15 51 10 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 918 
Podíl v účetní jednotce: není 
Podíl v ostatních jednotkách: není 

Služby města Pardubic a.s. 
Sídlo:  Hůrka 1803, Pardubice, PSČ 530 12 
IČ:  252 62 572 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1527 
Podíl v účetní jednotce: není 
Podíl v ostatních jednotkách: není 

SmP – Odpady a.s. 
Sídlo: Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice,  
IČ: 275 47 230 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2804 
Podíl v účetní jednotce: není 
Podíl v ostatních jednotkách: není 

HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a.s. 
Sídlo: Sukova třída 1735, 530 02 Pardubice,  
IČ: 601 12 476 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2804 
Podíl v účetní jednotce: není 
Podíl v ostatních jednotkách: není 

1.3. STRUKTURA VZTAHŮ MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI 
Ovládající osoba (statutární město Pardubice) může ve většině shora uvedených osob uplatňovat rozhodující vliv 
vzhledem k vlastnictví podílů v uvedené výši.
Ve všech ovládaných osobách, vyjma společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice a.s., a HOCKEY CLUB DYNAMO 
PARDUBICE a.s., může ovládající osoba prosadit volbu (jmenování či jiné ustavení do funkce) a odvolání většiny 
osob, které jsou členy statutárního nebo kontrolního orgánu. Ve společnostech Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. 
a HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a.s., může ovládající osoba prosadit volbu a odvolání většiny osob, které 
jsou členy statutárního nebo kontrolního orgánu, při postupu ve shodě s dalšími akcionáři společnosti. 
Všichni členové volených orgánů ovládaných osob, v nichž má ovládající osoba nebo jí ovládaná osoba 100% podíl, 
byli do orgánů ovládaných společností zvoleni rozhodnutím jediného akcionáře učiněného v působnosti valné hromady 
obchodní společnosti.
Členové orgánů ovládaných osob, v nichž má ovládající osoba podíl menší než 100%, byli do orgánů ovládaných osob 
zvoleni valnou hromadou obchodní společnosti, přičemž ovládající osoba prosadila volbu části těchto členů na základě 
návrhu Zastupitelstva města Pardubic v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb. (zákon 
o obcích) v platném znění.
Členové volených orgánů nepřímo ovládané osoby SmP – Odpady a.s. byli zvoleni rozhodnutím jediného akcionáře –
společnosti Služby města Pardubic a.s., ovládané ovládající osobou, a to na základě návrhu ovládající osoby.
Vztahy mezi ovládanou osobou a osobami ovládanými stejnou ovládající osobou, jsou upraveny podle smluv
uzavřených mezi těmito osobami.

25



1.4. ÚLOHA OVLÁDANÉ SPOLEČNOSTI V TÉTO STRUKTUŘE 
Ovládaná osoba je obchodní společnost, která se zabývá zejména dodávkou pitné vody, odváděním a čištěním 
odpadních vod. Podrobně je předmět podnikání specifikován ve stanovách společnosti a aktuálním výpisu 
z obchodního rejstříku společnosti. 

Předmětem podnikání ovládané osoby je podle stanov: 
• Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
• Provádění staveb, jejich změn a odstraňování
• Silniční motorová doprava – nákladní vnitrostátní provozovaná vozidly o největší povolené hmotnosti do 3,5

tuny včetně, - nákladní vnitrostátní provozovaná vozidly o největší povolené hmotnosti nad 3,5 tuny
• Hostinská činnost
• Vodoinstalatérství, topenářství
• Podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady

1.5. ZPŮSOB A PROSTŘEDKY OVLÁDÁNÍ SPOLEČNOSTI 
Ovládající osoba (Statutární město Pardubice) má akcie ovládané osoby (Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.), 
jejichž souhrnná jmenovitá hodnota činí 42,5 % základního kapitálu. Ovládající osoba v pozici akcionáře vykonává svá 
hlasování práva na valné hromadě. Valná hromada má podle § 438 odst. 1 a podle § 448 odst. 2 zákona č. 90/2012 
Sb., o obchodních korporacích, právo volit a odvolávat veškeré členy představenstva a dozorčí rady, přičemž stanovy 
nesvěřily tuto působnost dozorčí radě ovládané osoby. Podle stanov je počet hlasů ovládající osoby při hlasování 
na valné hromadě omezen, a to tak, že ovládající osoba disponuje nejvýše 35 % hlasů.   

PŘEHLED JEDNÁNÍ UČINĚNÝCH V POSLEDNÍM ÚČETNÍM
O BDOBÍ,  která byla učiněna na popud nebo v zájmu ovládající osoby nebo jí

ovládaných osob, pokud se takovéto jednání týkalo majetku, který přesahuje 10 % 
vlastního kapitálu ovládané osoby zjištěného podle poslední účetní závěrky: 

V posledním účetním období, tedy v období od 1. ledna 2023 do 31. prosince 2023 nebyla učiněna žádná jednání 
na popud nebo v zájmu ovládající osoby nebo jí ovládaných osob, které by se týkalo majetku, který přesahuje 10 % 
vlastního kapitálu ovládané osoby zjištěného podle účetní závěrky. 

PŘEHLED VZÁJEMNÝCH SMLUV uzavřených mezi osobou ovládanou
a osobou ovládající nebo mezi osobami ovládanými:

I. Přehled vzájemných smluv (vč. smluvních vztahů založených na základě objednávek) mezi osobou ovládající
a osobami ovládanými:

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. – Statutární město Pardubice 
Soubor smluv na dodávku vody a odvádění odpadních a srážkových vod v počtu 355 smluv Smlouva o pachtu a 
provozování vodovodních a kanalizačních řadů 12 smluv 
Smlouva „Sdružení k vytvoření a využívání digitální technické mapy města Pardubic“
Kupní smlouva a smlouva o zřízení služebnosti stezky a cesty – Dražkovice 
Smlouva o zřízení služebnosti v počtu celkem 103 smluv 
Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene v počtu celkem 22 smluv Smlouva nájemní Smlouva o smlouvě 
budoucí kupní 
Smlouva o zápůjčce 
Smlouva o výpůjčce 
Smlouva o upsání akcií v počtu 3 smlouvy 
Smlouva o započtení pohledávek v počtu 2 smlouvy 
Soubor objednávek – rozvoz pitné vody (zásobníky) 
Darovací smlouva – nemovitost (pozemek ul Teplého) 
Kupní smlouva – nemovitost (pozemek ul . Teplého) 

26



Vodovody a kanalizace Pardubice a.s. - Služby města Pardubic a.s.     
Smlouva o dodávce vody a odvádění odpadních vod (Odběrné místo: Areál Hůrka 1803) 
Smlouva o dodávce vody a odvádění odpadních vod (Odběrná místa: dle seznamu ve smlouvě)  21 smluv 
Smlouva o dodávce a odvádění odpadních vod (Na Staré poště) 
Objednávky – vytyčení kabelových tras VO 
Objednávky – údržba a opravy silnic 
Objednávka – přemístění vozidla - Jindřišská. 
Smlouva - stočné kropící vozidla 
Smlouva o dodávce vody a odvádění odpadních vod (Odběrné místo Ohrazenická 280) Smlouva o odvádění 
odpadních voda - srážková voda (Odběrné místo Ohrazenická 280) Smlouva o odvádění odpadních voda - srážková 
voda (Odběrné místo: Areál Hůrka 1803) Soubor objednávek vytyčení podzemních sítí VO, oprava komunikace, 
zajištění dopravního značení, montáž veřejného osvětlení, kácení stromů 
Objednávka - navrtání kanalizace  
Objednávka - čištění kanalizace   
Objednávka - přeložka stožáru a zpětná montáž ul. U Borku  
Objednávka - přeložka stožáru a zpětná montáž ul. K Cihelně 
Objednávka - prodej DZ  
Objednávka - zapůjčení svislého DZ + instalace  
Objednávka - dosadba keřů  
Objednávka - demontáž a zpětná montáž stožárů  
Objednávka - zpětné osazení parkovacích senzorů  
Objednávka - SD Dražkovice - měření tlaku vody ve vodovodu  
Objednávka - čištění uličních vpustí - ul. Anenská  

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. –SmP – Odpady a.s. 
Smlouva o dílo č. 948, dodatky č. 1–4 (Svoz a likvidace komunálního odpadu) 
Smlouva č. SmP O/K1/2009 na předání a převzetí odpadů (Kaly z čištění komunálních 
odpadních vod) 
Smlouva o nájmu nebytových prostor (Nájem provozní místnosti separačního dvora Lonkova + 
fakturace spotřeby el. energie) 
Smlouva o dodávce vody a odvádění odpadních a srážkových vod v počtu 3 smlouvy    
Objednávka – čerpání jímek Dražkovice 
Smlouva o odvádění srážkových vod č. 37794 
Smlouva o dodávce vody a odvádění odpadních vod č. 37792 
Objednávka - uložení odpadu Dražkovice 

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. – Dopravní podnik města Pardubic a.s. 
Soubor smluv na dodávku pitné vody a odvádění odpadních a srážkových vod v počtu 26 smluv  
Jednotlivé objednávky na čerpání a odvoz fekálií z žump u sociálních zázemí řidičů 

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. – Dostihový spolek a.s. 
Smlouva o dodávce vody a odvádění odpadních vod - 1 smlouva    

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. – Rozvojový fond Pardubice a.s. 
Soubor smluv na dodávku vody a odvádění odpadních a srážkových vod v počtu 34smluv 

27



Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. – EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s. 
Smlouva na dodávku pitné vody, čištění a odvádění odpadních vod v počtu 1 smlouvy     
Smlouva o pachtu a provozování vodovodních a kanalizačních řadů 

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. – HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a.s. 
Objednávka permanentních vstupenek 

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. – NADACE PRO ROZVOJ MĚSTA PARDUBIC 
Soubor smluv o dodávce vody a odvádění odpadních vod v počtu 4smluv 
Smlouva o spolupráci 

POSOUZENÍ TOHO, ZDA OVLÁDANÉ OSOBĚ VZNIKLA
ÚJMA, a posouzení jejího případného vyrovnání podle § 71 a 72 ZOK:

Za účelem naplnění strategie hospodářské činnosti dochází mezi ovládající a ovládanou osobou, jakož i mezi 
ovládanou osobou a osobami ovládanými stejnou ovládající osobou, k běžné obchodní činnosti (vč. fakturování) 
realizované prostřednictvím smluvních vztahů uvedených v oddíle 3 této zprávy. Mezi ovládající a ovládanou osobou, 
jakož i mezi ovládanou osobou a osobami ovládanými stejnou ovládající osobou, nebyla poskytnuta ani přijata žádná 
plnění kromě těch, která vyplývají z uzavření a plnění výše uvedených smluv.
Všechny výše uvedené smluvní vztahy byly uzavřeny za podmínek obvyklých v obchodním styku, totéž tedy platí 
i pro     
V případech, kdy ovládaná osoba byla poskytovatelem služby, zhotovitelem díla nebo dodavatelem jiného 
nepeněžitého plnění, zahrnovalo plnění ovládané osoby dohodnutý předmět díla, služby nebo dodávky v souladu 
s uzavřenou smlouvou (vč. objednávek). Protiplnění druhé smluvní strany v těchto případech zahrnovalo zpravidla 
zaplacení dohodnuté ceny a vytvoření podmínek nezbytných pro řádnou realizaci smlouvy v místě plnění. V případech, 
kdy ovládaná osoba byla v pozici objednatele (kupujícího), bylo její plnění ze smluvního vztahu obdobné předešle 
uvedenému. 
Lze konstatovat, že z uzavřených smluvních vztahů nevznikla ovládané osobě žádná újma. Ovládaná osoba nebyla 
vystavena ani žádnému ovlivnění ze strany ovládající osoby nebo osob touto osobou ovládaných, z něhož by ovládané 
osobě újma vznikla
.

    plynoucích ze vztahů mezi

propojenými osobami a uvedení toho, zda převládají výhody nebo nevýhody a jaká
z toho pro ovládanou osobu plynou rizika. Dále uvedení toho, zda a jakým způsobem
a v jakém období byla nebo bude vyrovnána případná újma podle § 71 nebo 72.:

S ohledem na skutečnost, že veškeré smluvní vztahy mezi ovládající a ovládanou osobou, jakož i mezi ovládanou 
osobou a osobami ovládanými stejnou ovládající osobou, byly uzavřeny za podmínek obvyklých v obchodním styku,
a že ovládaná osoba nebyla vystavena ani žádnému ovlivnění ze strany ovládající osoby nebo osob touto osobou 
ovládaných, z něhož by ovládané osobě újma vznikla, můžeme uzavřít, že ze vztahů mezi osobami v rámci seskupení 
neplynuly ovládané osobě žádné přímé výhody ani nevýhody. Z členství v seskupení neplynou pro ovládanou osobu 
v tuto chvíli ani žádná zřejmá rizika. 

Zpracováno dne: 
28. 3. 2024

Zpracoval: 

Mgr. Aleš Hudec 
vedoucí právního oddělení 

Podpis statutárního zástupce: 

Leoš Malina 
předseda představenstva 

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. 

28



Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. 
Sídlo: Pardubice, Teplého 2014, PSČ 530 02 

IČ: 60108631  DIĆ: CZ60108631 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, odd. B, vložka 999 

Účetní závěrka 

sestavená podle CAS 
 (české účetní standardy) 

za období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 

29



SA  

31,32 

33 

3  

3  

3  

3  

0 

2 

2 

3 

3 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VA A k 31. 12. 2023 (Aktiva a Pasiva) 

V A  S  A  k 31. 12. 2023 

CAS   

V kaz z ěn ve vlastní  kapitálu 

Popis účetní ednotky  v eobecné in or ace 

P e led základníc  účetníc  pravidel 

Poze ky, budovy a za ízení 

e otná aktiva 

inanční a etek 

ásoby 

bc odní a iné po ledávky 

Peně ní prost edky  

P čky a úvěry 

bc odní a iné závazky 

dlo ená da  

ákladní kapitál 

apitálové ondy a ondy ze zisku 

r by 

dpisy 

inanční náklady v nosy 

a ěstnanci společnosti, osobní náklady a poskytnutá peně ní či iná plnění 

on likt na kra ině 

ransakce se sp ízněn i osoba i 

 dálosti po rozva ové  dni 

30



číslo 
řádku 

Běžné účetní období Minulé období 
Označ. AKTIVA  brutto korekce netto netto 

Aktiva celkem 001 6 486 275 -3 311 089 3 175 186 3 166 751 
A. Pohledávky za upsaný vlastní kapitál 002 0 
B. Dlouhodobý majetek 003 6 042 369 -3 309 852 2 732 516 2 795 468 
B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 004 56 701 -31 982 24 719 21 825 
B.I.1 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 005 16 132 -7 651 8 481 7 155 
B.I.2 Ocenitelná práva 006 32 037 -23 532 8 505 9 806 
B.I.2.1 Software 007 32 037 -23 532 8 505 9 806 
B.I.2.2 Ostatní ocenitelná práva 008 0 
B.I.3 Goodwill 009 0 
B.I.4 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 010 1 024 -799 225 0 

B.I.5 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek a nedokončený  
dlouhodobý nehmotný majetek 011 7 508 0 7 508 4 864 

B.I.5.1 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 012 0 0 
B.I.5.2 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek  013 7 508 7 508 4 864 
B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 014 5 984 557 -3 277 648 2 706 908 2 772 754 
B.II.1. Pozemky a stavby 015 5 017 379 -2 695 949 2 321 429 2 171 868 
B.II.1.1 Pozemky 016 66 374 66 374 66 357 
B.II.1.2 Stavby 017 4 951 005 -2 695 950 2 255 055 2 105 511 
B.II.2 Hmotné movité věci a jejich soubory 018 849 735 -581 699 268 036 130 390 
B.II.3 Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 019 0 
B.II.4 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 020 0 0 0 0 
B.II.4.1 Pěstitelské celky trvalých porostů 021 0 
B.II.4.2 Dospělá zvířata a jejich skupiny 022 0 
B.II.4.3 Jiný dlouhodobý hmotný majetek 023 0 

B.II.5 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek a nedokončený dlouhodobý 
hmotný majetek 024 117 443 0 117 443 470 496 

B.II.5.1 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 025 519 519 512 
B.II.5.2 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 026 116 924 116 924 469 984 
B.III. Dlouhodobý finanční majetek 027 1 111 -222 889 889 
B.III.1 Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 028 0 
B.III.2 Zápůjčky a úvěry - ovládaná nebo ovládající osoba 029 0 
B.III.3 Podíly - podstatný vliv 030 0 
B.III.4 Zápůjčky a úvěry - podstatný vliv 031 0 
B.III.5 Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 032 0 
B.III.6 Zápůjčky a úvěry - ostatní 033 0 
B.III.7 Ostatní dlouhotrvající finanční majetek 034 1 111 -222 889 889 
B.III.7.1 Jiný dlouhotrvající finanční majetek 035 1 111 -222 889 889 
B.III.7.2 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 036 0 
C. Oběžná aktiva 037 434 786 -1 237 433 549 359 024 
C.I. Zásoby 038 14 389 0 14 389 14 578 
C.I.1 Materiál 039 14 389 14 389 14 578 
C.I.2 Nedokončená výroba a polotovary 040 0 
C.I.3 Výrobky a zboží 041 0 0 0 0 
C.I.3.1 Výrobky 042 0 
C.I.3.2 Zboží 043 0 
C.I.4 Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 044 0 
C.I.5 Poskytnuté zálohy na zásoby 045 0 
C.II. Pohledávky 046 248 160 -1 237 246 923 232 562 
C.II.1 Dlouhodobé pohledávky 047 0 0 0 0 
C.II.1.1 Pohledávky z obchodních vztahů 048 0 
C.II.1.2 Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 049 0 
C.II.1.3 Pohledávky - podstatný vliv 050 0 
C.II.1.4 Odložená daňová pohledávka 051 0 
C.II.1.5 Pohledávky - ostatní 052 0 0 0 0 
C.II.1.5.1 Pohledávky za společníky 053 0 
C.II.1.5.2 Dlouhodobé poskytnuté zálohy 054 0 
C.II.1.5.3 Dohadné účty aktivní 055 0 
C.II.1.5.4 Jiné pohledávky 056 0 
C.II.2 Krátkodobé pohledávky  057 248 160 -1 237 246 923 232 562 
C.II.2.1 Pohledávky z obchodních vztahů 058 104 789 -1 237 103 552 66 671 
C.II.2.2 Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 059 0 
C.II.2.3 Pohledávky - podstatný vliv 060 0 
C.II.2.4 Pohledávky - ostatní 061 143 371 0 143 371 165 891 
C.II.2.4.1 Pohledávky za společníky 062 1 300 1 300 
C.II.2.4.2 Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 063 0 
C.II.2.4.3 Stát - daňové pohledávky 064 3 519 3 519 2 968 
C.II.2.4.4 Krátkodobé poskytnuté zálohy 065 4 551 4 551 3 446 
C.II.2.4.5 Dohadné účty aktivní 066 114 388 114 388 111 096 
C.II.2.4.6 Jiné pohledávky 067 19 613 19 613 48 381 
C.III. Krátkodobý finanční majetek 068 0 0 0 0 
C.III.1 Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 069 0 
C.III.2 Ostatní krátkodobý finanční majetek 070 0 
C.IV. Peněžní prostředky 071 172 237 0 172 237 111 884 
C.IV.1 Peněžní prostředky v pokladně 072 269 269 435 
C.IV.2 Peněžní prostředky na účtech 073 171 968 171 968 111 449 
D Časové rozlišení aktiv 074 9 120 0 9 120 12 259 
D.1 Náklady příštích období 075 9 120 9 120 12 259 
D.2 Komplexní náklady příštích období 076 0 
D.3 Příjmy příštích období 077 0 0 

Kontrolní číslo 999 31 502 989 -15 965 297 15 537 692 15 711 121 

1.1 ozva a v plné  rozsa u  A VA 
(v cel c  tisícíc  č) k
ázev účetní ednotky  

 
Právní or a  

P ed ět podnikání  

31.12.2023 
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. 
60108631 
akciová společnost 
hlavní předmět podnikání - provozování vodovodů a kanalizací 

31



Označ. PASIVA  
číslo 
řádku Stav v běž. účet. období Stav v min. účet. období 

Pasiva celkem 078 3 1  1  3 1  1 
A. Vlastní kapitál 079 2  0 2 2  3  
A.I. Základní kapitál 080 1 3 1 1 1 3 1 1 
A.I.1 Základní kapitál 081 1 554 982 1 554 982 
A.I.2 Vlastní podíly -  082 -11 811 -11 811 
A.I.3 Změny základního kapitálu 083 
A.II. žio a kapitálové fondy 084 30  30  
A.II.1 žio 085 36 205 36 205 
A.II.2 Kapitálové fondy 086 394 349 394 349 
A.II.2.1 Ostatní kapitálové fondy 087 394 349 394 349 
A.II.2.2 Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků -  088 
A.II.2.3 Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách obchodních korporací -  089 
A.II.2.4 ozdíly z přeměn obchodních korporací -  090 
A.II.2.5 ozdíly z ocenění při přeměnách obchodních korporací -  091 
A.III. ondy ze zisku 092  0  2 231 
A.III.1 Ostatní rezervní fondy 093 68 526 68 526 
A.III.2 Statutární a ostatní fondy 094 409 533 383 705 
A.IV. Výsledek hospodaření minulých let -  095 11 133 11 0  
A.IV.1 Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let -  096 11 133 11 089 
A.IV.2 Jiný výsledek hospodaření minulých let 097 
A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období -  098 2  13  30 3 
A.VI. ozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku 099 0 0 
B.  C. Cizí zdroje 100  0   12  
B ezervy 101 10 000 2 2  
B.1 ezerva na důchody a podobné závazky 102 
B.2 ezerva na daň z příjmu 103 
B.3 ezervy podle zvláštních právních předpisů 104 
B.4 Ostatní rezervy 105 10 000 2 244 
C. Závazky 106  0    
C.I. Dlouhodobé závazky 107 32  32  3   
C.I.1 Vydané dluhopisy 108 0 0 
C.I.1.1 Vyměnitelné dluhopisy 109 
C.I.1.2 Ostatní dluhopisy 110 
C.I.2 Závazky k úvěrovým institucím 111 198 376 258 731 
C.I.3 Dlouhodobé přijaté zálohy 112 
C.I.4 Závazky z obchodních vztahů 113 
C.I.5 Dlouhodobé směnky k úhradě 114 
C.I.6 Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 115 
C.I.7 Závazky - podstatný vliv 116 
C.I.8 Odložený daňový závazek 117 128 951 106 216 
C.I.9 Závazky - ostatní 118 2 000 2 000 
C.I.9.1 Závazky ke společníkům 119 2 000 2 000 
C.I.9.2 Dohadné účty pasivní 120 
C.I.9.3 Jiné závazky 121 
C.II. Krátkodobé závazky 122 348 737 329 937 
C.II.1 Vydané dluhopisy 123 0 0 
C.II.1.1 Vyměněné dluhopisy 124 
C.II.1.2 Ostatní dluhopisy 125 
C.II.2 Závazky k úvěrovým institucím 126 110 355 82 028 
C.II.3 Krátkodobé přijaté zálohy 127 12 889 11 324 
C.II.4 Závazky z obchodních vztahů 128 141 725 128 998 
C.II.5 Krátkodobé směnky k úhradě 129 
C.II.6 Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 130 
C.II.7 Závazky - podstatný vliv 131 
C.II.8 Závazky ostatní 132 83 768 107 587 
C.II.8.1 Závazky ke společníkům 133 1 317 
C.II.8.2 Krátkodobé finanční výpomoci 134 
C.II.8.3 Závazky k zaměstnancům 135 18 807 12 667 
C.II.8.4 Závazky ze sociálního a zdravotního pojištění 136 10 508 6 813 
C.II.8.5 Stát - daňové závazky a dotace 137 21 565 49 170 
C.II.8.6 Dohadné účty pasivní 138 25 571 32 937 
C.II.8.7 Jiné závazky 139 6 000 6 000 
D. Časové rozlišení pasiv 140 0  
D.1 Výdaje příštích období 141 
D.2 Výnosy příštích období 142 70 85 

Kontrolní číslo 999 13 3  20 13 3  2  

1.2 Rozvaha v plném rozsahu - PASIVA 
(v cel c  tisícíc  č) k
ázev účetní ednotky  

 
Právní or a  

P ed ět podnikání  

31.12.2023
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. 
60108631 
akciová společnost 
hlavní předmět podnikání - provozování vodovodů a kanalizací 

32



Označ. Text  číslo 
řádku 

Skutečnost v účetním období 
sledovaném minulém 

I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 01 1 043 979 851 040 
II. Tržby za prodej zboží 02 2 891 2 690 
A. Výkonová spotřeba 03 536 242 397 623 
A.1 Náklady vynaložené na prodané zboží 04 1 826 1 634 
A.2 Spotřeba materiálu a ener ie 05 223 174 183 999 
A.3 Služby 06 311 242 211 990 
B. Změna stavu zásob vlastní činností -  07 
C. Aktivace 08 -119 -348 
D. Osobní náklady 09 2  2  22  12  
D.1 Mzdové náklady 10 182 217 162 267 
D.2 Náklady na soc.zabezpečení  zdr.pojištění a ostatní náklady 11 73 068 65 861 
D.2.1 Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 12 61 358 54 588 
D.2.2 Ostatní náklady 13 11 710 11 273 

. pravy hodnot v provozní oblasti 14 178 748 155 956 

.1 pravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 15 179 458 156 252 

.1.1 pravy hodnot dlouhodob.nehmot.a hmot.majetku - trvalé 16 179 458 156 252 

.1.2 pravy hodnot dlouhodob.nehmot.a hmot.majetku - dočasné 17 

.2 pravy hodnot zásob 18 

.3 pravy hodnot pohledávek 19 -710 -296 
III. Ostatní provozní výnosy 20 9 735 9 349 
III.1 Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 21 696 6 096 
III.2 Tržby z prodaného materiálu  22 568 494 
III.3 Jiné provozní výnosy 23 8 471 2 759 

. Ostatní provozní náklady 24 17 344 21 529 

.1 Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 25 137 14 

.2 Zůstatková cena prodaného materiálu 26 218 394 

.3 Daně a poplatky 27 1 274 14 193 

.4 ezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období 28 7 756 -455 

.5 Jiné provozní náklady 29 7 959 7 383 
  Provozní výsledek hospodaření -  30 69 105 60 191 

IV. Výnosy dlouhodobého finančního majetku - podíly 31 0 0 
IV.1 Výnosy z podílu - ovládaná a ovládajíci osoba 32 
IV.2 Ostatní výnosy z podílu 33 
G. Náklady vynaložeé na prodané podíly 34 
V. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 35 0 0 
V.1 Výnosy z ost.dlouhodob.fin.majetku-ovládaná nebo ovládající os. 36 
V.2 Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 37 
H. Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem 38 
VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 39 1 535 26 
VI.1 Výnosové úroky a podobné výnosy-ovládaná nebo ovládající osoba 40 
VI.2 Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 41 1 535 26 
I. pravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti 42 
J. Nákladové úroky a podobné náklady 43 22 978 20 469 
J.1 Nákladové úroky a podobné náklady-ovládaná nebo ovládající os. 44 
J.2 Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 45 22 978 20 469 
VII. Ostatní finanční výnosy 46 1 226 1 148 
K. Ostatní finanční náklady 47 2 018 1 919 

 inanční výsledek hospodaření -  48 -22 235 -21 214 
 Výsledek hospodaření před zdaněním -  49 46 870 38 977 

. Daň z příjmů  50 22 735 8 484 

.1 Daň z příjmu splatná 51 0 0 

.2 Daň z příjmu odložená -  52 22 735 8 484 
 Výsledek hospodaření po zdanění -  53 24 135 30 493 

M. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům -  54 
 Výsledek hospodaření za účetní období -  55 24 135 30 493 

Čistý obrat za účetní období  I II III IV V VI VII 56 1 059 366 864 253 

2 V kaz zisk  a ztrát v plné  rozsa u 
(v cel c  tisícíc  č) k
ázev účetní ednotky  

 
Právní or a  

P ed ět podnikání  

31.12.2023
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. 
60108631 
akciová společnost 
hlavní předmět podnikání - provozování vodovodů a kanalizací 

33



OK 
2023 2022 

ádek Počáteční stav k 1.1. 111  1  2 
P      
Provozní činnost   tr by 1 144 651 912 328 

1 Tžby - vodné a stočné 971 519 764 481 
2 Tržby - stav.práce doprava ostatní 8 122 10 975 
3 Přijaté úroky  kurzové zisky 1 536 26 
4 Ost.prov.výnosy  nájemné  přij.penále  ostatní 163 474 136 846 
5 Poskytnutý úvěr-kontokorent 0 0 
6 Poskytnutý úvěr-inv.krátkodobé 0 0 
7 Poskytnutý úvěr 0 0 

nvestiční činnost  p í y 8  439 106 6 5 
8 Přijaté zalohy od obcí 0 0 
9 Ostatní fin.výnosy prodej.majetku 8 530 7 969 

10 Dotace 28 909 46 030 
11 Poskytnutý úvěr na investice 50 000 52 676 

inanční(kapitálová) čin.  p í y 0 0 
12 Sociální výdaje vratka půjček  0 0 
13 DPH nadměrný odpočet 32 469 28 811 

C        P      1 2   1 0  1  
V   A   
Provozní činnost  v da e 909 8  41 435 

14 Nákup materiálu  ostatní mat. nákl. 175 685 143 920 
15 Nákup ener ie 109 588 74 800 
16 Dodavatelské opravy 174 112 119 794 
17 Platby služeb  ostat. 164 066 134 905 
18 Odměny čl. statut.or ánu 2 036 996 
19 Ostat.prov.výdaje a zálohy daně a popl.  ostatní 10 936 23 668 
20 Splátka  úvěru kontokorent 0 0 
21 Splátka úvěru - inv. krátkodobé 0 0 
22 Splátka úvěru provozní  0 0 
23 Splátky úroků  kurzové ztráty 22 977 20 469 
24 Platby mezd  soc.a zdravot. pojištění daň z příjmu O 250 387 222 883 

Provozní činnost  daně, dividendy 4 604 0 
25 Zaplacená daň z příjmu PO vč. záloh  dividendy 4 604 0 

nvestiční činnost  v da e 253 561 356 498 
26 Investič.činnost - výdaje vč. záloh 171 534 325 621 
27 Splátky úvěrů - investiční 82 027 30 877 
28 inanční majetek 0 

inanční (kapitálová) čin.  v da e 4 33  3 6 0 
29 Výdaje - sociální náklady 4 337 3 670 

30 DPH úhrada 31 917 19 869 
C        V   A   1 20  20  1 121 2 

onečn  z statek k 31.12. 1 2 23  111  

3 Cas  lo  (v tis. č) 
přímá metoda  

34



ákladní 
kapitál 

isní 
á io 

statní 
ondy 

ce ovací 
rozdíly 

ezervní 
ond 

Statutární 
ondy 

eu razená 
ztráta in. 

let 
u ulované 

zisky  ztráty Celke  

Stav k 1.1.2022 

1 3 3  3  20  3  3  0  2  3 2 3 0 11 0  21 33  2 3  2 3 

0 

0 

-198 -198 

0

0 

Po áte ní stav 

Zvýšení ZK peněžitými vklady 

Zvýšení ZK nepeněžitými vklady 

Vlastní podíly -  

Změny ZK nepeněžitými vklady 

Oceň.rozdíly z přec.maj. a závazků 

ozdělení zisku 21 335 -21 335 0 

Čistý zisk za dané období 30 493 30 493 

Stav k 31.12.2022 1 3 1 1 3  20  3  3  0  2  3 3 0  11 0  30 3 2  3  

0 

0 

0 

0 

0 

Zvýšení ZK peněžitými vklady 

Zvýšení ZK nepeněžitými vklady 

Vlastní podíly -  

Změny ZK nepeněžitými vklady 

Oceň.rozdíly z přec.maj. a závazků 

ozdělení zisku 25 828 44 -30 493 -4 621

Čistý zisk za dané období 24 135 24 135 

Stav k 31.12.2023 1 3 1 1 3  20  3  3  0  2  0  33 11 133 2  13  2  0 2 

Po n.:  podíl na isku dividend akcionáře  4 621 tis.K  a 44 tis. vlastní akcie . 

 V az zm n v  vlas n m ap lu 

35



P ílo a k účetní závěrce 
 Popis účetní ednotky  v eobecné in or ace 

irma  
IČ  
Založení  
Sídlo   
Právní forma  
Spisová značka  
Předmět 
podnikání  

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. 
60108631 
1. ledna 1994
Teplého 2014  530 02 Pardubice - Zelené předměstí  Česká republika
Akciová společnost
Oddíl B  vložka 999 obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Hradci Králové
Hlavním předmětem podnikání společnosti je
- provozování vodovodů a kanalizací

Zapsaný základní kapitál    1 554 982.000 - Kč 

Osoby podílející se více jak 20  na základním kapitálu účetní jednotky  

Jméno irma 
  Podíl v  

Běžné obd. Minulé obd. 
Město Pardubice    42 5  42 5 

Dle stanov akciové společnosti je výkon hlasovacího práva jednoho akcionáře omezen nejvyšším přípustným počtem 
hlasů  který činí 35  z celkového počtu hlasů připadajících na vydané akcie společnosti.
Způsob jednání za společnost
Vůči třetím osobám  před soudy a jinými or ány jedná společnost pod její firmou v celém rozsahu jednak celým 
představenstvem  nebo jedním členem představenstva  který byl k tomuto představenstvem písemně pověřen. 
Podepisování za společnost se děje tak  že k vytištěnému nebo nadepsanému názvu obchodní firmy společnosti připojí 
svůj podpis předseda představenstva nebo předseda představenstva a místopředseda představenstva  v případě 
nepřítomnosti předsedy představenstva připojí svůj podpis místopředseda představenstva a jeden člen představenstva. 

Představenstvo společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice  a.s. schválilo tuto účetní závěrku ke zveřejnění dne     
23. 4. 2024.

Za ověření účetní závěrky za rok 2023 činily náklady na odměnu auditorovi 101.800 - Kč bez DPH. 

Členové statutárních or ánů  a dozorčích or ánů k rozhodnému dni  

1. Statutární or án  p edstavenstvo
Předseda představenstva
Místopředseda představenstva  
Místopředseda představenstva
Člen představenstva

2. ozorčí rada
Předseda dozorčí rady
Místopředseda dozorčí rady  
Člen dozorčí rady

eoš Malina 
rantišek Brendl 

Bc. Irena Burešová 
M r. Aleš Hudec 
Martin Staněk 
M r. Ondřej Výborný 
M r. Michal Janeček 

Miloš Vlasák 
Bc. va meralová   
In . Jana Bílá 
In . Jana xnerová 
M r. enata Dymešová 
ubomír Hanzlík 

In . Miloš Horák     
M r. Josef Vodrážka 
In . Josef těpanovský 

36



 P e led základníc  účetníc  pravidel 
Hlavní účetní zásady použité při přípravě této účetní závěrky jsou uvedeny níže. četní metody a zásady byly 
konzistentně použity pro všechna zveřejněná účetní období  jestliže není uvedeno jinak.  

.1 ákladní zásady sestavení účetní závěrky 
četní závěrka byla sestavena v souladu s CAS českými účetními standardy . 
ozvahový den je 31.12.2023. 

Všechny částky jsou uvedeny v tisících Kč  jestliže není uvedeno jinak. 

.2 onsolidace 
Společnost netvoří skupinu podniků  společnost nemá investice do dceřiných podniků. 

.3 Poze ky, budovy a za ízení 
Pozemky nabyté privatizací jsou vykázány v hodnotě dle pravidel pro privatizaci k datu vzniku společnosti 1. 1. 1994. 
Budovy  stroje a zařízení jsou vykázány v historických cenách snížených o hodnotu odpisů. Historické ceny zahrnují 
výdaje  které jsou přímo přiřaditelné na pořízení jednotlivých položek. Hmotná aktiva vytvořená vlastní činností jsou 
přímý materiál  přímé mzdy a ostatní přímo přiřaditelné náklady.

četní jednotka ve sledovaném období nepoužila ocenění majetku a závazků reálnou hodnotou. 
Hmotná aktiva zahrnují aktiva s dobou životnosti delší než 1 rok a s individuální vstupní cenou přesahující 80 tis. Kč. 
Následné výdaje jsou zahrnuty do hodnoty jednotlivých položek nebo jsou uznány jako samostatná aktiva za 
podmínky  že je pravděpodobné  že budoucí ekonomické užitky vytvářené aktivem poplynou do společnosti a výdaje 
na aktivum jsou spolehlivě měřitelné. Všechny další výdaje na opravy a údržbu jsou zaúčtovány výsledkově v průběhu 
účetního období  ve kterém vznikly.
Pozemky se neodepisují.
Odpisy ostatních aktiv jsou převážně vypočteny lineární metodou a představují systematické alokování odepisované 
částky aktiva po dobu odhadnuté doby použitelnosti aktiva dle odpisového plánu účetní jednotky . 

- Budovy                                                                    45 let 
- Vodovodní a kanalizační sítě                              30 až 60 let dle použitého mat.
- Technolo ická zařízení a stroje                          8 až 15 let
- Dopravní prostředky  počítače  inventář          4 až 8 let 

Odpisový plán vč. odpisů dlouhodobého majetku sestavila účetní jednotka v interních směrnicích  kde vycházela 
z předpokládaného opotřebení zařazovaného majetku odpovídající běžným podmínkám  jeho používání. četní 
a daňové odpisy se nerovnají mimo dlouhodobého nehmotného majetku .
Drobný dlouhodobý hmotný majetek do 80 tis. Kč je veden jako zásoba a je účtován do nákladů společnosti při 
vyskladňování na účet 501 55  Spotřeba materiálu. 

.  e otná aktiva 
Nehmotná aktiva zahrnují aktiva s dobou životnosti delší než 1 rok a s individuální vstupní cenou přesahující 80 tis. Kč  
jejich účetní odpisy jsou totožné s odpisy daňovými  odepisuje se rovnoměrně měsíčně  a to od měsíce následujícího 
od jejich zařazení. Doba odepisování je stanovena na 48 měsíců. 

.  inanční investice 
Investice jsou klasifikovány do následujících kate orií  cenné papíry oceňované reálnou hodnotou proti nákladům        
a výnosům  půjčky a pohledávky  investice držené do splatnosti a realizovatelná finanční aktiva. Klasifikace záleží 
na účelu  pro který byly investice pořízeny. Vedení stanoví příslušnou klasifikaci investic při jejich výchozím zachycení       
a toto zařazení ke každému datu vykázání přehodnocuje. Změny reálné hodnoty realizovatelných cenných papírů 
se účtují do vlastního kapitálu. 

37



.  ásoby 
Zásoby se vykazují v pořizovacích cenách. čtování zásob je prováděno způsobem A. Ocenění zásob nakoupených 
je prováděno ve skutečných pořizovacích cenách zahrnujících cenu pořízení  vedlejší pořizovací náklady dopravné  
balné  clo  provize  pojistné apod.
Výdej zásob při vyskladnění se provádí metodou I O first-in-first-out .

.  bc odní po ledávky 
Obchodní pohledávky se prvotně vykazují v reálné hodnotě   opravná položka na snížení hodnoty pohledávky 
je tvořena  jestliže má společnost objektivní podklad  že nebude schopna inkasovat celou částku splatnou k termínu 
splatnosti pohledávek tj. u rizikových  pohledávek .  

.  Peně ní prost edky 
Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty zahrnují finanční hotovost peníze v pokladně a stav peněžních prostředků 
na běžných účtech . 

.  P i até p čky 
Při výchozím zachycení se přijaté půjčky účtují v reálné hodnotě snížené o transakční náklady.
Půjčky jsou klasifikovány jako krátkodobé závazky se splatností do 1 roku a jako dlouhodobé se splatností delší než       
1 rok.

.10 dlo ená da  z p í u 
Odložená daň z příjmu je účtována v plné výši s použitím závazkové metody při použití rozvahového přístupu  
z přechodných rozdílů vznikajících mezi daňovou hodnotou aktiv a závazků a jejich účetní hodnotou v účetní závěrce. 
Odložená daň z příjmu se stanoví za použití daňové sazby a daňových zákonů  které byly schváleny nebo proces jejich 
schvalování je v podstatě dokončen a o kterých se předpokládá  že budou účinné v období  ve kterém bude příslušná 
daňová pohledávka realizována nebo závazek odložené daně z příjmu vyrovnán. 

.11 Penzi ní systé  
Na základě zákonem stanoveného procentního podílu z hrubých mezd jsou odváděny příspěvky na pojistné na sociální 
zabezpečení a na státní politiku zaměstnanosti. Náklady na sociální zabezpečení jsou zaúčtovány jako náklad 
do účetního období jako související mzdové náklady. Společnost nemá další důchodové závazky. 

.12 a ěstnanecké po itky 
Penzi ní a obdobné p íspěvky za ěstnanc .
Společnost realizuje dva druhy penzijních příspěvků  a to příspěvek na penzijní připojištění zaměstnanců a příspěvek 
na kapitálové životní pojištění zaměstnanců dle příslušné vnitropodnikové směrnice . Společnost hradí příspěvky       
do samostatných penzijních či životních fondů spravovaných veřejnými nebo soukromými subjekty. Společnost nemá 
žádné další platební závazky. Příspěvky jsou vykazovány jako sociální náklady s přímou vazbou na závazkové vztahy      
k zaměstnancům.   

.13 ezervy 
Společnost v roce 2023 vytvořila rezervu na nevyčerpanou dovolenou v celkové výši 2.999.792 - Kč. Dále rezervu ve 
výši 7.000.000 - Kč na pokutu od OHS za investiční akci ekonstrukce BČOV. Společnost dne 7.6.2023 obdržela od 

OHS vratku pokuty ve výši 7 mil. Kč na běžný účet. Dle vyjádření advokátní kanceláře Kocián  olc  Balaštík ze dne 
7.2.2024 k závěrce 2023 bylo sděleno  Věc dosud nebyla definitivně uzavřena. S ohledem na předchozí opakované 
rušení rozsudků krajského soudu Nejvyšším správním soudem nelze bohužel výsledek řízení o kasační stížnosti 
žalovaného předjímat. Předjímat tedy nelze ani riziko vzniku povinnosti a.s. k opětovné úhradě částky 7 mil. Kč . 

38



.1  Vykazování v nos  
Výnosy představují reálnou hodnotu prodeje zboží a služeb bez daně z přidané hodnoty  které se vykazují do období 
se kterým věcně a časově souvisí.
Vzhledem k hlavnímu předmětu podnikání společnosti  tj. provozování vodovodů a kanalizací a s tím související  
i dodávky pitné vody a odvádění odpadních vod podnikatelům i obyvatelstvu  je pro společnost rozhodující výše 
přijatých tržeb za vodné a stočné  event. srážkových vod od podnikatelských subjektů  a to na základě příslušných 
písemných smluv s jednotlivými odběrateli. 

.1  V plata dividend 
Výplata dividend akcionářům společnosti se vykazuje v účetní závěrce jako závazek v období  ve kterém jsou dividendy 
schváleny akcionáři společnosti.
Valná hromada dne 15.6.2023 schválila podíl na zisku k rozdělení mezi akcionáře dividendy  z roku 2022  a to ve výši 
3 - Kč akcie podíl na zisku k rozdělení mezi akcionáře ve výši 4.621 tis. Kč . 

.1  Státní dotace 
Dotace je vykázána v reálné hodnotě  pokud má společnost přiměřenou jistotu  že splní podmínky  které jsou s dotací 
spojené a dotace bude přijata.  

.1  P epočet cizíc  ěn na českou ěnu 
Při přepočtu cizích měn na českou měnu používá společnost aktuální denní kurz vyhlášený ČNB. 

.1   P e led o peně níc  tocíc   cas  lo  
Přehled o peněžních tocích je sestaven přímou metodou.
Do peněžních prostředků pro účely sestavení cash flow patří  peníze v hotovosti a ceniny  peněžní prostředky
na bankovních účtech  vč. přečerpání účtu  které se uvádí jako závazky k úvěrovým institucím a peníze na cestě. 

39



 Poze ky, budovy a za ízení 

Poze ky, budovy a za ízení 
Dlouhodobý hmotný majetek bez poskytnutých záloh

áklady ocenění Poze ky udovy,stavby 
Stro e a 
za ízení 

opravní 
prost edky 

a ostatní 
Po ízení 
investic 

C  

66 277 4 595 828 482 189 165 552 321 278 5 631 124 
80 87 223 33 971 1 313 314 118 436 705 

-619 -1 357 -18 052 -165 411 -185 439

Pořizovací cena k 1.1.2022 
Přírůstky 

bytky 
Převody 0 

Pořizovací cena k 31.12.2022 66 357 4 682 432 514 803 148 813 469 985  2 3 0 

6 2 461 527 417 579 99 000 0 2 978 112 

116 008 21 617 14 440 0 
152 065 

-619 -1 357 -18 052 -20 028

Oprávky k 1.1.2022 
Odpisy daného roku  ZC 
vyř. maj. 

bytky 
Převody 0 0 0 0 

Oprávky k 31.12.2022 6 2 576 916 437 839 95 388 0 3 110 1  

etto odnota k 31.12.2022 66 351 2 105 516 76 964 53 425 469 985 2 2 2 1 

áklady ocenění Poze ky udovy,stavby 
Stro e a 
za ízení 

opravní 
prost edky 

a ostatní 
Po ízení 
investic 

C  

66 357 4 682 432 514 803 148 813 469 985 5 882 390 
16 269 479 190 371 378 132 839 593 083 

-905 -3 680 -1 040 -485 899 -491 524

Pořizovací cena k 1.1.2023 
Přírůstky 

bytky 
Převody 0 

Pořizovací cena k 31.12.2023 66 373 4 951 006 701 494 148 151 116 925  3  

2 576 916 437 839 95 388 0 3 110 143 

119 934 39 875 13 231 
173 040 

-905 -3 679 -1 040 -5 624

Oprávky k 1.1.2023 
Odpisy daného roku  ZC 
vyř. maj. 

bytky 
Převody 0 

Oprávky k 31.12.2023 0 2 695 945 474 035 107 579 0 3 2   

etto odnota k 31.12.2023 66 373 2 255 061 227 459 40 572 116 925 2 0  3 0 

V průběhu roku 2023 byl pořízen dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek v celkové výši 142.494 tis. Kč
v tom  dlouhodobý hmotný majetek  v částce  132.839 tis. Kč a dlouhodobý nehmotný majetek v částce 9.655 tis. Kč .

V roce 2023 došlo k zařazení dlouhodobého hmotného majetku v celkové výši 460.228 tis. Kč. Jedná se zejména            
o ukončení investičních akcí  např. Zajištění kapacity a kvality skupinový vodovod Pardubice ve výši 308.973 tis. Kč
Zajištění kapacity a kvality SV Pardubice ve výši 73.148 tis. Kč  Kanalizace Opočinek 14.633 tis. Kč  Skupinový vodovod
Holicko II ve výši 34.121 tis. Kč  Terminál niverzita ve výši 3.411 tis. Kč.V roce 2023 došlo k likvidaci
neupotřebitelného majetku s účetní zůstatkovou cenou v celkové výši 42 tis. Kč.

V roce 2023 a 2022 nedošlo ke kapitalizaci úroků. 

40



otace na po ízení dlou odobé o a etku 

Akce Poskytovatel 
P iznaná v e 

celke  
(p edpis) 

Přijatá výše dotace 
v jednotlivých 

letech čerpání  

2023 2022 

1 Zajištění kapacity a kvality 
skupinový vodovod Pardubice M P 189 200 0 29 266 

2 Skupinový vodovod Holicko II MZ  39 094 0 8 564 

3 Zajištění identifikace ztrát 
vody v a lomeraci Pardubice MZ  12 000 3 000 3 000 

4 
Zásobní řad z Cihelny 
Pardubice do měrné 
šachty Stavařov 

Statutátní město 
Pardubice 5 200 0 5 200 

5 Vodojem Kasaličky - dostavba 
nové nadzemní nádrže MZ  16 927 15 909 0 

6 Odstraňování metabolitů 
na ČS Nemošice MZ  21 813 10 000 0 

Pozn.  
K ad 1  Celková výše dotace dle ozhodnutí o poskytnutí dotace  ze dne 1.7.2020 v částce 189.200 tis. Kč. 
Investiční akce byla zařazena do majetku společnosti v roce 2023. 

K ad 2  Celková výše dotace dle ozhodnutí o poskytnutí dotace  ze dne 15.3.2021 v částce 43.615 tis. Kč.     
a v roce 2022 ozhodnutí o poskytnutí dotace - změna  ze dne 29.9.2022 snížení dotace v částce 4.521 tis. 
Kč  tj. na konečnou výši 39.094 tis. Kč. Investiční akce byla zařazena do majetku společnosti v roce 2023. 

K ad 3  Celková výše dotace dle ozhodnutí o poskytnutí dotace  ze dne 9.12.2021 v částce 12.000 tis. Kč 
nákup vodoměrů - drobný dlouhodobý majetek . 

K ad 4  Celková výše dotace dle Smlouvy o poskytnutí dotace  pod č. D1411 00340 22 dne 26.9.2022 v 
částce 5.200 tis. Kč. Investiční akce byla zařazena do majetku společnosti v roce 2023. 

K ad 5  Celková výše dotace dle ozhodnutí o poskytnutí dotace  ze dne 1.12.2022 v částce 16.927 tis. Kč. 

K ad 6  Celková výše dotace dle ozhodnutí o poskytnutí dotace  ze dne 1.12.2022 v částce 21.813 tis. Kč. 

41



 e otná aktiva 

e otn  a etek 

So t are Po ízení investic C  

32 757 1 838 34 595 
10 9 13 806 24 585 

-10 779 -10 779

Pořizovací cena k 1.1.2022 
Přírůstky 
Převody z DNM 

bytky 0 0 0 

Pořizovací cena k 31.12.2022 43 536 4 865  01 

22 285 0 22 285 
4 291 0 4 291 

Oprávky k 1.1.2022 
Odpisy daného 
roku bytky 0 0 

Oprávky k 31.12.2022 26 576 0 2   

etto odnota k 31.12.2022 16 960 4 865 21 2  

So t are Po ízení investic C  

43 536 4 865 48 401 
6 862 9 655 16 517 

-7 010 -7 010

Pořizovací cena k 1.1.2023 
Přírůstky 
Převody z DNM 

bytky 1 205 -1 205

Pořizovací cena k 31.12.2023 49 193 7 510  03 

26 576 0 26 576 
6 611 6 611 

Oprávky k 1.1.2023 
Odpisy daného 
roku bytky 1 205 -1 205

Oprávky k 31.12.2023 31 982 0 31 2 

etto odnota k 31.12.2023 17 211 7 510 2  21 

V roce 2023 došlo k pořízení dlouhodobého nehmotného majetku ve výši 9.655 tis. Kč. 
V roce 2023 došlo k zařazení dlouhodobého nehmotného majetku ve výši 6.862 tis. Kč zejména např.  Hydraulický 
model kanalizace Holice 1.500 tis. Kč  S  OPenScape Busines 750 tis. Kč  technické zhodnocení modelu Generel 
Pardubice 832 tis. Kč  S  DMD 450 tis. Kč  technické zhodnocení S  Gist 488 tis. Kč .  

 inanční a etek 
lou odob  inanční a etek 

yp investice etto odnota 
k 31.12.2023 

etto odnota 
k 31.12.2022 

Stav k 1. lednu 889 889 
Přírůstky 0 0 
Stav k 31. prosinci   

Jedná se o finanční majetek  finanční vklad do Sdružení k vytvoření a využívání di itální technické mapy města 
Pardubic dále jen DTMMP . Sdružení je zájmovým sdružením právnických osob Statutární město Pardubice              
Č Z Distribuce  a.s.  Služby města Pardubic  a.s.  Vodovody a kanalizace Pardubice  a.s.  GasNet Služby  s.r.o.  

OP Distribuce  a.s. .  

42



10 ásoby 

ásoby 

Celkov  p e led  rozva a etto odnota k 
31.12.2023 

etto odnota 
k 31.12.2022 

Materiál 14 389 14 578 

Zboží 0 0 

Celke  1  3  1   

Zásoby materiálu z převážné části tvoří  litinové tvarovky  armatury  trubky PVC apod. pro zajištění provozu  
zejména vodovodních  kanalizačních řadů  čistíren odpadních vod apod. 

11 bc odní a iné po ledávky 

bc odní a iné po ledávky 

Celkov  p e led  rozva a etto odnota k 
31.12.2023 

etto odnota 
k 31.12.2022 

103 552 66 671 

1 300 

3 519 2 967 

4 551 3 447 

114 388 111 096 

Obchodní pohledávky   1  

Pohledávky za společníky 

Daně  sociální a zdravotní pojištění 

Poskytnuté zálohy 

Dohadné účty aktivní 

Jiné pohledávky 19 613 48 381 

Celke  2  23 232 2 
Pozn.  1  pohledávky ve lhůtě splatnosti k 31.12.2023    94.588 tis. Kč  po lhůtě splatnosti 8.964 tis. Kč 

Hodnota opravných položek na snížení hodnoty pohledávek v roce 2023 činí 1.237 tis. Kč 2022   1.947 tis. Kč .  
Opravné položky k pohledávkám  počáteční stav k 1.1.2023 ve výši 1.947 tis. Kč  konečný stav k 31.12.2023 ve výši 
1.237 tis. Kč  během účetního období došlo ke snížení opravných položek ve výši 710 tis. Kč. 

četní jednotka nevykazuje žádné pohledávky  které k rozvahovému dni mají dobu splatnosti delší než 5 let. 

Hodnota dohadných položek aktivních je v roce 2023 ve výši cca 114.388 tis. Kč 2022  111.096 tis. Kč  jedná se 
zejména o dohadnou položku za vodné a stočné ve výši 114.073 tis. Kč.    

12 Peně ní prost edky (v č) 

Peně ní prost edky 

Peníze 

111 883 740 00 Stav k počátku období k 1.1. 

Pohyb za období 60 352 518 00 

Stav na konci období k 31.12. 172 236 258 00 

četní hodnota peněz a peněžních ekvivalentů odpovídá jejich reálné hodnotě. 

43



13  P čky a úvěry 

P čky a úvěry (závazky) 
etto odnota k 

31.12.2023 
etto odnota 

k 31.12.2022 

308 731 340 759 

0 0 

věry úvěr  kontokorent  ostatní půjčky  

Návratné finanční výpomoci 

Bezúročné půjčky ČMZ B  se státní zárukou 0 0 

Celke  30  31 3 0  

-198 376 -258 731

110 3  2 02  

Mínus splátky splatné za více než jeden rok 

ankovní úvěry a p ečerpání účt  splatné do edno o roku 

ozbor dlou odob c  p ček a úvěr  

etto odnota k 
31.12.2023 

etto odnota 
k 31.12.2022 

Splatné déle než 1 rok 198 376 258 731 

Celke  1  3  2  31 

ozbor krátkodob c  p ček a úvěr  

etto odnota k 
31.12.2023 

etto odnota 
k 31.12.2022 

110 355 82 028 Krátkodobá část dlouhodobých úvěrů 

Jiné krátkodobé půjčky a úvěry  0 0 

Celke  110 3  2 02  

ozpis splátek závazk  na inancování investičníc  akcí  

Č.ř. Akce Věřitel 

Výše závazku 
celkem 
předpis  

Splat. do 
roku  

Splaceno do 
31.12.2023 

statek 
závazku k 
31.12.2023 

1 věr - splátka kupní ceny za BČOV 
Pardubice  ČSOB  a.s. 285 000 2025 258 604 2  3   

2 věr-na inv. akci Skupinový projekt 
abe- oučná ČSOB  a.s. 253 785 2026 233 468 20 31   

3 věr-na Zajištění kap. a kval. 
skupinového vodovodu Pardubice a 
SV Pardubice ČSOB  a.s. 210 000 2031 0 210 000 

4 věr-na nákup nakladače  rypadla s 
Z 

niCredit Bank 2 677  2027 659  2 01   

5 Směnka 
ČSOB  a.s. 50 000  2024 0 0 000  

C      30  31 

Položky dlouhodobých bankovních úvěrů jsou zajištěny zástavním právem k pozemkům  budovám a stavbám               
ve prospěch ČSOB  a.s.   

četní zůstatková hodnota celkového zastaveného majetku účetní zůstatková cena  k 31. 12. 2023 vykazuje výši     
97 4 mil. Kč.    

44



1  bc odní a iné závazky 

bc odní a iné závazky 

ru  závazku statek k 
31.12.2023 

statek k 
31.12.2022 

1  329 327 366 947 

348 737 329 936 
Dlouhodobé závazky 
Krátkodobé závazky 
v tom: áva k  k v rovým 
institucím 

110 355 82 028 

141 25 128 998 

2  65 086 9 9 3 

3  25 5 1 32 93  

         áva k   obchodních v tah    
        dan , dotace, soc.a drav.poj., ostatní 
áva k          dohadné t  pasivní 

        jiné áva k  4  6 000 6 000 

Celke   0   3 

1 2022  dlouhodobý závazek z titulu odložené daně ve výši 106.216 tis. Kč  závazky k úvěrovým institucím ve výši
258.731 tis. Kč a smlouva o zápůjčce od obce Voleč ve výši 2.000 tis. Kč na financování investiční akce Dostavba
vodovodu v obci Voleč . 2023  dlouhodobý závazek z titulu odložené daně ve výši 128.951 tis. Kč  závazky k úvěrovým
institucím ve výši 198.376 tis. Kč a smlouva o zápůjčce od obce Voleč ve výši 2.000 tis. Kč na financování investiční
akce Dostavba vodovodu v obci Voleč .

2 2022  jedná se zejména o dotace dle ozhodnutí o dotaci Zajištění identifikace ztrát vody v a lomeraci Pardubice
Vodojem Kasaličky  Odstraňování metabolitů na ČS Memošice  v celkové výši 47.740 tis. Kč. 2023  jedná se např.

o dotace dle ozhodnutí o dotaci Zajištění identifikace ztrát vody v a lomeraci Pardubice  Vodojem Kasaličky
Odstraňování metabolitů na ČS Memošice  v celkové výši 18.831 tis. Kč.

3 2022  jedná se zejména o dohadné položky pasivní  a to  očekávané náklady za poplatky za vypouštění odpadních
vod do vod povrchových na BČOV ve výši 13.905 tis. Kč  čištění odpadních vod Synthesia Semtín ve výši 5.664 tis. Kč
očekávaný přeplatek pro Synthesia Semtín  poplatky za odběr podzemních vod ve výši 9.752 tis. Kč

nevyfakturované dodávky el. ener ie ve výši 2.724 tis. Kč. 2023   jedná se zejména o dohadné položky pasivní  a to
očekávané náklady za poplatky za vypouštění odpadních vod do vod povrchových na BČOV ve výši 1.302 tis. Kč
čištění odpadních vod Synthesia Semtín ve výši 8.609 tis. Kč očekávaný přeplatek pro Synthesia Semtín  poplatky
za odběr podzemních vod ve výši 10.573 tis. Kč  nevyfakturované dodávky el. ener ie a plynu ve výši 4.586 tis. Kč.

4 2022  jiné závazky - zejména  přijatá bankovní záruka od spol. Marius Pedersen ke smlouvě o převzetí  využití
a likvidaci odpadních vod s obsahem kalu ve výši 5.000 tis. Kč  1.000 tis. Kč zápůjčka od Marius Pedersen účelově
vázaná na pořízení vodárenské infrastruktury modernizace aktivačních nádrží pro příjem a zpracování kapalného
odpadu . 2023   jiné závazky  přijatá bankovní záruka od spol. Marius Pedersen ke smlouvě o převzetí  využití
a likvidaci odpadních vod s obsahem kalu ve výši 5.000 tis. Kč  1.000 tis. Kč zápůjčka od Marius Pedersen účelově
vázaná na pořízení vodárenské infrastruktury modernizace aktivačních nádrží pro příjem a zpracování kapalného
odpadu

Společnost nevykazuje žádné závazky po splatnosti na soc. a zdrav. pojištění ani daňové nedoplatky po splatnosti. 
četní jednotka vykazuje k rozvahovému dni jeden závazek se splatnosti delší než 5 let  a to přijatý úvěr od ČSOB  a.s. 

na investiční akci Zajištění kapacity a kvality skupinového vodovodu Pardubice a SV Pardubice  ve výši 210 mil. Kč 
se splatností do 29.8.2031. 

45



1  dlo ená da  

dlo ená da  

dlo en  da ov  závazek 
ozdíl da ov c  a účetníc  

z statkov c  cen dlou odobé o 
a etku 

Stav k začátku běžného období 106 216 
čtováno do výsledovky 22 735 

Stav ke konci běžného období 128 951 

1  ákladní kapitál 
ákladní kapitál  
ozvaha A.I.1 

Akcie na 
éno v 

listinné 
podobě 

Akcie na éno 
v listinné 
podobě 

Celke  

Počáteční stav k 1.1.2022 1 478 643 76 339 1 554 982 

Zvýšení základního kapitálu 
peněžitými vklady a 
nepeněž.vklady 

0 

Stav na konci období k 31.12.2022 1  3  33  1  2 

Akcie na 
éno v 

listinné 
podobě 

Akcie na éno 
v listinné 
podobě 

Celke  

Počáteční stav k 1.1.2023 1 478 643 76 339 1 554 982 

Zvýšení základního kapitálu 
peněžitými vklady a 
nepeněž.vklady 

Stav na konci období k 31.12.2023 1  3  33  1  2 

1   ap lové on  a on  z  z s u 

O rozdělení zisku společnosti rozhoduje valná hromada na návrh představenstva po přezkoumání tohoto návrhu 
dozorčí radou.
Zisk společnosti dosažený v účetním období po splnění daňových povinností podle obecně závazných daňových 
předpisů lze použít jako příděl do rezervního fondu  případně jiných fondů společnosti  které je možno použít              
na výplatu podílu na zisku akcionářům dividend  a podílu na zisku statutárních or ánů společnosti tantiém .  ízení 
kapitálu

ízení vlastního kapitálu společnosti podléhá rozhodnutí valné hromady akcionářů společnosti. 

46



1  r  

r v nos  

2 2  2 22 

886 175 713 846 

160 695 139 882 
Tržby za vodné a stočné vč. zúčt. dohad. pol.  
Ostatní tržby tržby z prodeje služeb  
Ostatní výnosy  12 496 10 525 

l m 1    2  

1  p s  

p s  

2 2  2 22 

Odpisy dlouhodobého majetku úpravy hodnot dlouh. maj.  179 458 156 252 

2   nan n  n la v nos  

nan n  n la v nos  

2 2  2 22 

22 978 20 469 

1 535 26 

2 018 1 919 

Nákladové úroky 
Výnosové úroky Ostatní 
finanční náklady Ostatní 
finanční výnosy 1 226 1 148 

Výše ostatních finančních nákladů obsahuje zejména správní poplatky  poplatky peněžním 
ústavům a náklady související se zajištěním úrokových rizik dlouhodobých úvěrů.  

47



am s nan  spol.  oso n  n la  v s.  

am s nan  l m z oho  h pra . 

2 2  2 22 2 2  2 22 

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců 279 286 4 4 

Mzdové náklady 180 182 161 271 8 860 7 072 

Odměny členům stat.or . spol.-představ. 1 673 629 1 036 143 

Odměny členům dozorčích or ánů spol. 363 367 

Náklady na sociální zabezpečení 61 358 54 588 3 379 2 388 

Náklady na penzijní připoj.a životní poj. 6 812 7 027 84 98 

Sociální náklady 4 897 4 245 39 42 

so n  n la  l m 255 285 228 127 13 398 9 743 

Pos nu  p n   n  pln n  v  s.  

V  p n n ho a na ur ln ho pln n  s va m l n m or n  

Druh plnění s a u rn h  h ozor h 

2 2  2 22 2 2  2 22 2 2  2 22 

Půjčky a úvěry 

Poskytnuté záruky 

Důchodové připojištění 5 19 

Bezplatné užívání os. auta 10 12 

Jiné 

l m 0 0 15 31 0 0 

22  on l  na ra n  

Konflikt na krajině neměly dopad do hodnot aktiv a pasiv  a tudíž nenastal důvod jeho zachycení v účetnictví 
společnosti. 

četní závěrka poskytuje informace  na jejichž základě vedení účetní jednotky dospělo k závěru  že použití 
předpokladu nepřetržitého trvání je za současné situace i nadále vhodné a neexistuje žádná významná nejistota 
ohledně schopnosti účetní jednotky nepřetržitě trvat. 

21  am s nan  spol.  oso n  n la  a pos nu  p n n  pln n     
am s nan    2 2  2 22 

Kate orie   190  195 Dělníci  
THP technicko-hosp. prac.    89  91 
Celkem  279  286 

48



K 31.12.2023 nemá společnost za Statutárním městem Pardubice žádné významné pohledávky. 

2  los  po rozvahovém n  
Po rozvahovém dni nedošlo k žádným významným událostem  které by mohly mít závažný dopad
do hospodářských výsledků společnosti. 

V Pardubicích dne 23.4.2024 

Sestavil a zpracoval        In . Ivana Na yová 
   vedoucí oddělení daní a účetnictví 

  eoš Malina 
 předseda 

představenstva

2  ransa  s  sp zn n m  oso am    

Za spřízněnou osobu je považováno Statutární město Pardubice osoba s podstatným vlivem na hlasovacích 
právech ve společnosti . 

Kompletní zpráva o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou je uvedena ve výroční zprávě společnosti za rok 
2023 jako její nedílná součást. 

49



Zpráva 
nezávislého auditora 

o ověření účetní závěrky
k 31. 12. 2023 

společnosti 
Vodovody a kanalizace Pardubice, 

a.s.

zprávu předkládá: 

SYSTEMA AUDIT a.s. 
číslo auditorského oprávnění 237 
Sukova 1935 
530 02 Pardubice 

51



ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 

Akcionářům společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. 

Výrok auditora 

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky obchodní společnosti Vodovody a kanalizace 
Pardubice, a.s., sídlo: Teplého 2014, 530 02 Pardubice, IČ: 601 08 631 (dále také „Společnost'') 
sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 31.12.2023, 
výkazu zisku a ztráty, přehledu o změnách vlastního kapitálu a přehledu o peněžních tocích za 
rok končící 31.12.2023 a přílohy této účetní závěrky, včetně významných (materiálních) 
informací o použitých účetních metodách. Údaje o Společnosti jsou uvedeny v příloze této 
účetní závěrky. 

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv 
Společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. k 31.12.2023 a nákladů a výnosů a 
výsledku jejího hospodaření a peněžních toků za rok končící 31.12.2023 v souladu 
s českými účetními předpisy. 

Základ pro výrok 

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České 
republiky pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA), případně doplněné a 
upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Naše odpovědnost stanovená těmito předpisy 
je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V souladu se 
zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České republiky jsme 
na Společnosti nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vyplývající z uvedených 
předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili, poskytují dostatečný 
a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku. 

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě 

Ostatními informacemi jsou v souladu s§ 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené 
ve výroční zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá 
představenstvo Společnosti. 

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí našich 
povinností souvisejících s ověřením účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi a 
posouzení, zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní 
závěrkou či s našimi znalostmi o účetní jednotce získanými během ověřování účetní závěrky 
nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významně (materiálně) nesprávné. Také 
posuzujeme, zda ostatní informace byly ve všech významných (materiálních) ohledech 
vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda 
ostatní informace splňují požadavky právních předpisů na formální náležitosti a postup 

52



vypracování ostatních informací v kontextu významnosti (materiality), tj. zda případné 
nedodržení uvedených požadavků by bylo způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě 
ostatních informací. 

Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že 
• ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní

závěrce, jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a
• ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy.

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Společnosti, k nimž jsme 
dospěli při provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné 
nesprávnosti. V rámci uvedených postupů jsme v obdržených ostatních informacích žádné 
významné (materiální) věcné nesprávnosti nezjistili. 

Odpovědnost představenstva a dozorčí rady Společnosti za účetní závěrku 

Představenstvo Společnosti odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý 
obraz v souladu s českými účetními předpisy, a za takový vnitřní kontrolní systém, který 
považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné 
(materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou. 

Při sestavování účetní závěrky je představenstvo Společnosti povinno posoudit, zda je 
Společnost schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky 
záležitosti týkající se jejího nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při 
sestavení účetní závěrky, s výjimkou případů, kdy představenstvo plánuje zrušení Společnosti 
nebo ukončení její činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit. 

Za dohled nad procesem účetního výkaznictví ve Společnosti odpovídá dozorčí rada. 

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky 

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou 
(materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora 
obsahující náš výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že 
audit provedený v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní závěrce 
odhalí případnou existující významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat 
v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za významné (materiální), pokud lze reálně 
předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která 
uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou. 

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během 
celého auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností: 
• Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky

způsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na
tato rizika a získat dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom na jejich základě
mohli vyjádřit výrok. Riziko, že neodhalíme významnou (materiální) nesprávnost, k níž
došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko neodhalení významné (materiální)
nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou být tajné dohody
(koluze), falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních
kontrol.

53



• Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Společnosti relevantním pro audit v takovém
rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané
okolnosti, nikoli abychom mohli vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřru'ho kontrolního
systému.

• Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů
a informace, které v této souvislosti představenstvo Společnosti uvedlo v příloze účetní
závěrky.

• Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky
představenstvem a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje
významná (materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou
významně zpochybnit schopnost Společnosti nepřetržitě trvat. Jestliže dojdeme k závěru,
že taková významná (materiální) nejistota existuje, je naší povinností upozornit v naší
zprávě na informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto
informace nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Naše závěry týkající se
schopnosti Společnosti nepřetržitě trvat vycházejí z důkazních informací, které jsme získali
do data naší zprávy. Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, že
Společnost ztratí schopnost nepřetržitě trvat.

• Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to,
zda účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k
věrnému zobrazení.

Naší povinností je informovat představenstvo a dozorčí radu mimo jiné o plánovaném rozsahu 
a načasování auditu a o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně 
zjištěných významných nedostatků ve vnitřním kontrolním systému. 

SYSTEMA AUDIT a.s. 
Sukova 1935, Pardubice 
číslo auditorského oprávnění 23 7 
ing. Daniel Čížek, v.r. 
číslo auditorského oprávnění 1868 

v Pardubicích dne 24.4.2024 

54



pr va ozor  ra  spol nos  Vo ovo  a anal za  Par u  a.s. 
o v sl h on roln  nnos  a v n  ozor  ra  

 p z oum n  n  uz v r  zpr v  o vz az h a  n vrhu na roz l n  z s u za ro  2 2  

Ve smyslu Zákona o obchodních korporacích  stanov společnosti dozorčí rada plní funkci kontrolního 
or ánu. Dohlíží na provádění podnikatelské činnosti společnosti i na výkon působnosti 
představenstva. Jednotliví členové dozorčí rady jsou zapsáni v obchodním rejstříku a vyjmenováni 
ve výroční zprávě společnosti.  

Jednání představenstva se vždy zúčastnil předseda nebo místopředseda dozorčí rady  který byl tak 
přímo seznámen s projednávanými záležitostmi a rozhodnutím představenstva. Dozorčí radě byly 
pravidelně předkládány písemné podklady a materiály projednávané a schvalované představenstvem. 
Jednání dozorčí rady se pravidelně účastnili předseda  místopředseda představenstva a další 
pracovníci z vedení společnosti k podání podrobnějších informací k projednávané problematice. 
Dozorčí rada konstatuje  že ve výkonu působnosti představenstva neshledala porušení právních 
předpisů a stanov společnosti ani jednání proti zájmům společnosti. 

Na svých zasedáních se dozorčí rada zabývala plněním finančního a hmotného plánu společnosti  
hodnocením finanční situace  problematikou vývoje salda pohledávek  cenotvorbou vodného 
a stočného  plněním podnikatelského záměru v oblasti investiční výstavby a oprav infrastrukturního 
majetku.   

Výbor pro audit ve složení In . ejfar  In . Bílá a In . xnerová  předložil dozorčí radě k projednání 
a schválení zprávu Výboru pro audit za rok 2023. Ve zprávě se konstatuje že  

1 V průběhu roku 2023 započaly přípravné práce na ověřování některých vybraných skutečností
které mají ověřit připravenost společnosti na přechod na nový informační systém  který je
průběžně aktualizován pro potřeby společnosti. Cílem bylo ověřit  že i otevřené položky byly
postupně do nového systému převedeny. Případné drobné nedostatky jsou postupně
odstraňovány a některé a endy zpřesňovány.

2 Celý proces je podchycen ve vnitropodnikové směrnici. Společnost má podrobně zpracované
interní směrnice pro konkrétní postupy v jednotlivých oblastech ekonomických činností. Tyto
vnitřní směrnice jsou postupně zpřesňovány v návaznosti na měnící se le islativu.

3 V průběhu roku 2023  vzhledem k mimořádným cenovým nárůstům v oblasti ener ií  musela
společnost přijmout řadu opatření  která měla dopad do ekonomiky společnosti a následně
přehodnocení cen za dodávku vody a poplatku za jejich likvidaci stočné  v roce 2024. Přesto
Výbor pro audit konstatuje  že se ve společnosti postupně daří zajistit a provádět změny mající
vliv na řádný chod společnosti a potřebných prací spojených s provozem společnosti a vyústění
ekonomických aktivit následně vyhodnocených a vyčíslených v roční účetní závěrce a Výroční
zprávě.

4 Průkaznost účetnictví je zajištěna dokládáním účetních zápisů doklady  které v zásadě splňují
náležitosti požadované  11 zákona č.563 1991 Sb. o účetnictví. četní zápisy jsou prováděny
srozumitelně  přehledně a trvanlivým způsobem a umožňují přezkoušení správnosti účtování
správné částky na správné účty do časově příslušného účetního období . Doklady byly

přezkoušeny namátkově. ovněž bylo namátkově posouzeno dodržování obecných účetních
zásad  použité účetní metody a způsoby oceňování  zařazování nového majetku do společnosti
a jeho průběžného odepisování.

55



Výbor pro audit na požádání má přístup do spisu auditora  ve kterém je průběžně 
dokumentován postup práce auditora  který se ve své práci řídí příslušnými auditorskými 
směrnicemi a analyzuje možná rizika u společnosti VaK  která mohou nastat s dopadem do 
hospodaření společnosti a případně je předcházet. Výbor pro audit konsultuje se statutárním 
auditorem postup prací před jeho konečným vyjádřením výroku k Výroční zprávě a účetní 
závěrce za rok 2023.

5

Sledování práce externího povinného  auditu v průběhu roku vychází z plánu společnosti 
S ST MA A DIT a.s. V průběhu druhé poloviny roku 2023 se uskutečnily průběžné konzultace 
v rámci ekonomického úseku s cílem si ověřit připravenost společnosti na závěrečné práce 
spojené se sestavením roční účetní závěrky. Cílem je odhalit  že důležitým oblastem 
je věnována náležitá pozornost  že jsou odhaleny a včas řešeny možné problémy a že audit 
je v průběhu roku správně zor anizován a řízen. Je prováděn efektivním způsobem 
ve spolupráci s ekonomickým úsekem společnosti.

Dozorčí rada zprávu Výboru pro audit za rok 2023 schválila. 

Jako členové komisí pro zadávání veřejných zakázek  hodnocení nabídek a výběru zhotovitelů 
v oblasti investiční výstavby a významných dodavatelských oprav a služeb  dozorčí rada 
zabezpečovala dohled nad správnou aplikací zákona o veřejných zakázkách. Zároveň se členové 
dozorčí rady při své činnosti zabývali podněty souvisejícími s realizací zakázek zadávaných formou 
sektorových zakázek dle platných směrnic společnosti  přičemž konstatovali  že sektorové zakázky 
byly zadávány společnosti v souladu s platnými směrnicemi. 

Po přezkoumání Zprávy představenstva o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou za rok 2023 
dozorčí rada konstatuje  že neshledala nedostatky v této zprávě a v její úplnosti.  

Na základě  447 Zákona č. 90 2012 Sb.  o obchodních korporacích  a podle článku 36 stanov 
společnosti dozorčí rada přezkoumala postup sestavování a výsledek řádné účetní závěrky  posoudila 
návrh na rozdělení zisku za rok 2023 a doporučuje valné hromadě tyto dokumenty schválit.  

Tato zpráva byla projednána a schválena dozorčí radou dne 23. 4. 2023. 

Miloš Vlasák 
předseda dozorčí rady 

6

56



Návrh pro Valnou hromadu  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FREE ZONE  Pardubice 
akciová společnost 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Zpráva správní rady společnosti o stavu jejího majetku  
a podnikatelské činnosti v roce 2023 
 
Podnikatelský plán a rozpočet společnosti na rok 2024 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE   
/stav k 31.12.2023/ 
 
 
 
Obchodní název:    FREE ZONE Pardubice, a. s. 
 
Identifikační číslo:    60 11 22 55 
 
 
Sídlo společnosti:    U Panasonicu 397,  

Pardubice-Staré Čívice 
PSČ 530 06       

 
Datum vzniku společnosti:  8. duben 1991 (jako s.r.o.)   
     18. leden 1994 (a.s.) 
 
 
Právní forma:     akciová společnost 
 
 
Základní jmění společnosti:   3.900.000 Kč 
 
 
Typ akcií:    akcie na jméno 
 
 
Jmenovitá hodnota jedné akcie: 39 000 Kč 
 
 
Počet vydaných a splacených akcií: 100 ks 
 
 
Rozdělení akcií:    HKB-CZ, s.r.o.     18 akcií 

Marta a Petr Drahošovi     5 akcií 
UNICO Pardubice a.s.   17 akcií 
Agro Trade z.o.d.   30 akcií 
Město Pardubice   30 akcií 

 
 
 
Základní podnikatelská činnost: 
 
Pronájem nemovitostí a služby v oblasti údržby a správy nemovitostí. 
Provozování svobodného celního pásma bylo povoleno Ministerstvem zahraničního obchodu dne 20. 
8. 1991 dle par. 18 a 19 Celního zákona č. 44/1974 Sb., ve znění zákona č. 117/1983 Sb. a zákona 
č.5/1991 Sb., par. 83-91 vyhlášky FMZO č. 43/1991 Sb. 
 



2. ZPRÁVA O ČINNOSTI SPOLEČNOSTI V ROCE 2023  
 
  
Obchodní činnost 
 
V roce 2023 společnost nabízela svým zákazníkům služby spojené s pronájmem nemovitostí 
v normálním režimu a režimu svobodného celního pásma. Společnost dále poskytuje služby v oblasti 
výkonu správy objektů a projekt managementu.  

 
Celkový příjem společnosti z poskytovaných služeb byl 11.331 tis. Kč. 
 
Údržba a rozvoj areálu  
 
Společnost neprováděla činnosti na běžný rámec údržby areálu. 

 
Personální oblast 
 

Společnost zaměstnávala tři pracovníky na trvalý pracovní poměr. 
 
Ekonomika společnosti 
 

Zisk z hospodaření společnosti k 31. 12. 2023 po zdanění byl 517 185,01 Kč.  
Členění tržeb a porovnání s předcházejícími roky dokumentuje tabulka (v tis. Kč):  
 

Rok:     2023 2022 2021 2020 2019   2018  2017      
 

Správa nemovitého majetku   5.035 4.576 3.000 4.219 4.124  4.445 3.989 
Pronájem nemovitostí   4.122 3.962 4.043 3.785 4.072 3.687  2.860  
Ostatní služby a přefakturace  2.172 1.685 2.838 3.420      660     108         0  

 
Společnost nemá závazky po splatnosti ke svým dodavatelům. Společnost nemá uzavřeny 

žádné smluvní vztahy, které by vytvářely její závazky nepodchycené v její účetní evidenci a bilanci.  
 
Účetní závěrka společnosti a zpráva auditora je přílohou této zprávy. 
 

Investice 
 
V roce 2023 společnost zahájila společnost výstavbu haly FZP 007a o ploše 1000m2. Celková investice 
12 mil. Kč. je financována s pomocí bankovního úvěru ve výši 8 mil. Kč a splatností 10 let. Na 
pronájem haly byla uzavřena smlouva o pronájmu s Obchodní společností TVK s.r.o. s. 
 
Ověření účetní uzávěrky 
 
Na základě rozhodnutí Valné hromady společnosti byl ověřením účetní závěrky za rok 2023 pověřen 
auditor Audit EU s.r.o., oprávnění číslo 468, se sídlem Wonkova 385/28, 500 02 Hradec Králové, IČ: 
27505570. Výrok auditora je „BEZ VÝHRAD“ a je přílohou této zprávy. 
 



3. PODNIKATELSKÝ PLÁN A ROZPOČET SPOLEČNOSTI NA ROK 2024 
 
Obchodní činnost 
 
Vedení společnosti předpokládá dosažení následujících nákladů a výnosů společnosti:  
 
Plánované příjmy společnosti celkem:     17.980.000 Kč 
z toho: správa nemovitého majetku                     5.980.000 Kč 

pronájem nemovitostí                     9.400.000 Kč 
ostatní poskytované služby       2.600.000 Kč 

 
Plánované náklady společnosti:  
 
Plánované náklady celkem                    17.980.000 Kč 
z toho: výkonová spotřeba      12.100.000 Kč  

osobní náklady         3.400.000 Kč 
daně, poplatky, pojištění          140.000 Kč 

 odpisy             540.000 Kč  
 finanční náklady           750.000 Kč  
 
Plánovaný zisk před zdaněním:                                   1.050.000 Kč 
 
Hlavními položkami výkonové spotřeby budou náklady na nájem nemovitostí, náklady spojené se 
strážní službou a finanční náklady.   
 
Investice 
 
V roce 2024 společnost plánuje kolaudaci stavby Hala FZP 007a.  
 
Organizační struktura společnosti 
 
Organizační struktura společnosti: Správní rada  
      Ředitel  
       Pracovník administrativy a celní deklarace 
       Technik - pracovník technické údržby 
 
Část činností spojených s údržbou areálu a úklid bude zajišťována na základě uzavřených dohod o 
provedení práce. V případě zajištění dalších zakázek v oboru správy nemovitostí bude o jednu osobu 
navýšen počet pracovníků. Vedení účetnictví a poskytování strážní služby budou dále zajišťovány 
externími dodavateli. 
 
Za společnost: 
 
 
 
Petr Drahoš       Ing. Karel Švec 
Předseda správní rady      Místopředseda správní rady 
 
 
 
 
 












































































































